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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

notice_article In-4°/1083 Texte imprimé Saint-Diez 1783 1 vol. ([1, 1 bl., 4], 658, 2, 2bl. p.) 25 cm

47442 notice_article In-4°/ 1082/3 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Firmin Didot 1823 1 vol. (622 p.) Lithographies

47441 notice_article In-4°/ 1082/2 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Firmin Didot 1821 1 vol. (598 p.) Lithographies

47440 notice_article In-4°/ 1082/1 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Firmin Didot 1821 1 vol. (622 p.) Lithographies

46495 notice_article In-4°/ 1053 Texte imprimé Klaproth, Julius von (1783-1835). Auteur 1826 1 vol. (XXX, 289 p.) 27 cm titre contenu

41717 notice_article In-4°/ 1028/12 Texte imprimé Chez Treuttel et Würtz 1820 1 vol. (pag. multiple) ill. 31 cm en 12 vol. (12e vol.) autre_note Reliure cartonnée, dos lisse orné, pièce de titre verte

41716 notice_article In-4°/ 1028/11 Texte imprimé Chez Treuttel et Würtz 1820 1 vol. (pag. multiple) ill. 31 cm en 12 vol. (11e vol.) autre_note Reliure cartonnée, dos lisse orné, pièce de titre verte

41715 notice_article In-4°/ 1028/10 Texte imprimé Paris : Strasbourg Chez Treuttel et Würtz 1820 1 vol. (pag. multiple) ill. 31 cm en 12 vol. (10e vol.) autre_note Reliure cartonnée, dos lisse orné, pièce de titre verte

41714 notice_article In-4°/ 1028/9 Texte imprimé Paris : Strasbourg Chez Treuttel et Würtz 1814 1 vol. (pag. multiple) ill. 31 cm en 12 vol. (9e vol.) autre_note Reliure cartonnée, dos lisse orné, pièce de titre verte

41713 notice_article In-4°/ 1028/8 Texte imprimé Paris : Strasbourg Chez Treuttel et Würtz 1814 1 vol. (pag. multiple) ill. 31 cm en 12 vol. (8e vol.) autre_note Reliure cartonnée, dos lisse orné, pièce de titre verte

41712 notice_article In-4°/ 1028/7 Texte imprimé Paris : Strasbourg Chez Treuttel et Würtz 1814 1 vol. (pag. multiple) ill. 31 cm en 12 vol. (7e vol.) autre_note Reliure cartonnée, dos lisse orné, pièce de titre verte

41711 notice_article In-4°/ 1028/6 Oeuvre complet de Raphael Sanzio, réduit et gravé au trait... Tome quatrième Texte imprimé Paris : Strasbourg Chez Treuttel et Würtz 1814 1 vol. (pag. multiple) ill. 31 cm en 12 vol. (6e vol.) autre_note Reliure cartonnée, dos lisse orné, pièce de titre verte

41710 notice_article In-4°/ 1028/5 Oeuvre complet de Raphael Sanzio, réduit et gravé au trait... Tome troisième Texte imprimé Paris : Strasbourg Chez Treuttel et Würtz 1814 1 vol. (pag. multiple) ill. 31 cm en 12 vol. (5e vol.) autre_note Reliure cartonnée, dos lisse orné, pièce de titre verte

41709 notice_article In-4°/ 1028/4 Oeuvre complet de Raphael Sanzio, réduit et gravé au trait... Tome second Texte imprimé Paris : Strasbourg Chez Treuttel et Würtz 1814 1 vol. (pag. multiple) 31 cm en 12 vol. (4e vol.) autre_note Reliure cartonnée, dos lisse orné, pièce de titre verte

41708 notice_article In-4°/ 1028/3 Texte imprimé Paris : Strasbourg Chez Treuttel et Würtz 1814 1 vol. (pag. multiple) 31 cm en 12 vol. (3 vol.) autre_note

41707 notice_article In-4°/ 1028/2 Texte imprimé Paris : Strasbourg Chez Treuttel et Würtz 1815 1 vol. (pag. multiple) ill. 31 cm en 12 vol. (2e vol.) autre_note Reliure cartonnée, dos lisse orné, pièce de titre verte

41706 notice_article In-4°/ 1028/1 Texte imprimé Strasbourg Chez Treuttel et Würtz 1803 1 vol. (pag. multiple) ill. 31 cm en 12 vol. (1er vol.) autre_note Reliure cartonnée, dos lisse orné, pièce de titre verte

41705 notice_article In-4°/ 1027/5 Répertoire de la nouvelle législation civile, commerciale et administrative... Tome cinquième [SAC-USU] Texte imprimé Paris Firmin-Didot 1824 1 vol. (1107 p.) 27 cm En 5 tomes (tome 5) autre_note

41704 notice_article In-4°/ 1027/4 Répertoire de la nouvelle législation civile, commerciale et administrative... Tome quatrième [OBL-RUIS] Texte imprimé Paris Firmin-Didot 1824 1 vol. (914 p.) 27 cm En 5 tomes (tome 4) autre_note

41703 notice_article In-4°/ 1027/3 Répertoire de la nouvelle législation civile, commerciale et administrative... Tome troisième [IGN-NUL] Texte imprimé Paris Nève : Firmin-Didot 1823 1 vol. (768 p.) 27 cm En 5 tomes (tome 4) autre_note

41702 notice_article In-4°/ 1027/2 Répertoire de la nouvelle législation civile, commerciale et administrative... Tome second [DAN-HYP] Texte imprimé Paris Firmin-Didot 1823 1 vol. (762 p.) 27 cm En 5 tomes (tome 2) autre_note

41701 notice_article In-4°/ 1027/1 Texte imprimé Paris Nève : Firmin-Didot 1823 1 vol. (VIII, 807 p.) 27 cm en 5 tome (tome 1) autre_note

41700 notice_article In-4°/ 1026/5 Rossini, Gioachino (1792-1868). Musique Paris s. d. 1 vol. (184 p.) 33 cm 5 vol. (5e vol.) autre_note Demi-reliure verte, dos lisse, tranches jaunes

41699 notice_article In-4°/ 1026/4 Elisabetta : Opera seria in du atti. Musica del maestro Rossini. Nuova editione Rossini, Gioachino (1792-1868). Musique Paris Au magasin de musique de Pacini s. d. 1 vol. (185 p.) 33 cm 5 vol. (3e vol.) autre_note Demi-reliure verte, dos lisse, tranches jaunes

41698 notice_article In-4°/ 1026/3 Zelmira : Opera Seria. Musica di Rossini. Nuova editione Rossini, Gioachino (1792-1868). Musique Paris Au magasin de musique de Pacini s. d. 1 vol. (211 p.) 33 cm 5 vol. (3e vol.) autre_note Demi-reliure verte, dos lisse, tranches jaunes

41697 notice_article In-4°/ 1026/2 Mosé in Egitto : Oratorio in tre atti. Musica di Rossini. Nuova editione Rossini, Gioachino (1792-1868). Musique Paris Au magasin de musique de Pacini s. d. 1 vol. (203 p.) 33 cm 5 vol. (2e vol.) autre_note Demi-reliure verte, dos lisse, tranches jaunes

41696 notice_article In-4°/ 1026/1 Rossini, Gioachino (1792-1868). Musique Paris Au magasin de musique de Pacini s. d. 1 vol. (257 p.) 33 cm 5 vol. (1er vol.) autre_note Demi-reliure verte, dos lisse, tranches jaunes

41695 notice_article In-4°/ 1025/2 Texte imprimé Paris Arthus Bertrand, libraire-éditeur 1829 1 vol. (164 p.) 31 cm autre_note Reliure d'imprimeur

41694 notice_article In-4°/ 1025/1 Texte imprimé Paris Arthus Bertrand, libraire-éditeur 1829 1 vol. (133 p., [1] f. de pl. repl. rel.) 1 carte 31 cm 2 vol. (1er vol.) autre_note Reliure d'imprimeur

41693 notice_article In-4°/ 1024/2 Images fixes Paris 1828 1 vol. (56 f. de pl.) 31 cm en 2 vol. (2e vol.) autre_note

41692 notice_article In-4°/ 1024/1 Texte imprimé Paris 1828 1 vol. (VIII, 152 p.) 27 cm autre_note

41691 notice_article In-4°/ 1023 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Crapelet 1829 1 vol. (427p., [1] f. de pl. gr.) 29 cm autre_note

41690 notice_article In-4°/ 1022 Texte imprimé Sirey, Jean-Baptiste (1762-1845). Auteur Paris 1824 1 vol. (903 p.) 30 cm autre_note Reliure cuir raciné

41689 notice_article In-4°/ 1021 Texte imprimé Genève : Paris Chez J.-J. Paschoud 1823 1 vol. (27 p., 2 f. de pl.) 27 cm contenu autre_note Reliure d'attente en papier rose

41688 notice_article In-4°/ 1020 Texte imprimé Beauvau, Louis de (1409-1462). Auteur Paris De l'imprimerie de Crapelet 1828 1 vol. ([1] f. de pl., IV, 150 p.) 1 gravure peinte 29 cm autre_note Couverture cartonnée

41687 notice_article In-4°/ 1019/2 Texte imprimé Nicholson, Peter (1765-1844). Auteur London Printed for J. Taylor 1823 1 vol. (VII, 92 p.; 84 pl.) 27 cm en 2 vol. (2e vol.) autre_note Reliure plein veau raciné, dos lisse

41686 notice_article In-4°/ 1019/1 Texte imprimé Nicholson, Peter (1765-1844). Auteur London Printed for J. Taylor 1822 1 vol. (82 p. ; 79 pl., index) 27 cm 2 vol. (1er vol.) autre_note Reliure plein veau moucheté marron, dos lisse

41685 notice_article In-4°/ 1018 Texte imprimé Savary, Claude (1750-1788). Auteur Parisiis E typographia Imperiali 1813 1 vol. (XII, 536 p.) 26 cm autre_note

41684 notice_article In-4°/ 1017 Texte imprimé Paris 1817 Cartes, planches gravées 27 cm autre_note

40033 notice_article In-4°/ 772 Texte imprimé Nancy s. d. 1 vol. (29 p.) bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe gr. 27 cm autre_note Reliure en parchemin

40032 notice_article In-4°/ 771 Texte imprimé Jacquot, Amé. Auteur Strasbourg 1813 1 vol. (51 p.) 27 cm autre_note Reliure demi-toile

40031 notice_article In-4°/ 306 Texte imprimé Paris Chez Simon Langlois 1644 1 vol. ([2], 261 p.) 29 cm autre_note

40030 notice_article In-4°/ 305 Texte imprimé Remiremont Chez Joseph Charlot, Imprimeur-Libraire 1735 1 vol. (259 p.) 29 cm autre_note

40029 notice_article In-4°/ 34 Texte imprimé Mazois, François (1783-1826). Auteur Paris de l'imprimerie de Firmin Didot 1822 1 vol. (308 p.; 12 pl. hors texte) 30 cm autre_note

40028 notice_article In-4°/ 29/5 Texte imprimé Nancy De l'imprimerie de Pierre Antoine 1748 26 cm autre_note

40027 notice_article In-4°/ 29/4 Texte imprimé Lorraine (Duché). Auteur Nancy 1734/1748 27 cm autre_note

40026 notice_article In-4°/ 29/3 Texte imprimé Lorraine (Duché). Auteur Nancy Chez la veuve de Jean-Baptiste Cusson 1734 1 vol. ([1-1 bl.]-468-[37] p.) 26 cm autre_note

28878 notice_article In-4°/ 298 Texte imprimé Lorraine (Duché). Auteur Nancy De l'Imprimerie de Pierre Antoine 1762 1 vol. (182 p.) 32 cm autre_note Reluire demi-toile

28876 notice_article In-4°/ 296 Texte imprimé Remiremont Chez Joseph Charlot 1735 1 vol. (259 p.) 28 cm Double du In-4°/ 293 contenu autre_note Reliure demi-toile

28877 notice_article In-4°/ 297 Réplique et consultation, sur plusieurs points importans de la constitution du Chapitre de Remiremont Texte imprimé Paris Chez P. G. Simon et N. H. Nyon 1783 1 vol. (254 p.) gr. au titre, bandeau 27 cm autre_note Reliure demi-toile

28873 notice_article In-4°/ 293 Texte imprimé Remiremont Chez Joseph Charlot 1735 1 vol. (259 p.) 26 cm contenu autre_note type_specifique Double du In-4°/ 296

28874 notice_article In-4°/ 294 Texte imprimé Paris Chez Simon Langlois 1694 1 vol. (261 p.) 29 cm autre_note Reliure demi-toile Double du In-4°/ 295

28875 notice_article In-4°/ 295 Texte imprimé Paris Chez Simon Langlois 1694 1 vol. (261 p.) 28 cm contenu Double du In-4°/ 294 autre_note

28869 notice_article In-4°/ 289 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Didot le Jeune 1826 1 vol. (52 p.) 28 cm autre_note

28870 notice_article In-4°/ 290 Texte imprimé Nancy De l'Imprimerie de N. Charlot 1717 1 vol. (55 p.) 30 cm autre_note couverture plastifiée

28871 notice_article In-4°/ 291 Texte imprimé Nancy De l'Imprimerie de Pierre Antoine 1723-1727 3 vol. relié ens. (23 p.-80 p.-19 p.) bandeaux, lettres ornées 31 cm autre_note Reliure demi-maroquin

28872 notice_article In-4°/ 292 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Didot le Jeune 1825 1 vol. (46 p.) 26 cm autre_note double du In-4°/ 285

28866 notice_article In-4°/ 286 Texte imprimé Paris Chez P. G. Simon et N. H. Nyon 1783 1 vol. (246 p.) marque au titre 26 cm titre autre_note

28867 notice_article In-4°/ 287 Texte imprimé Strasbourg De l'imprimerie de F. G. Levrault 1826 1 vol. (II, 47 p.) 27 cm autre_note Reliure demi-toile

Etat du 25 février 2020 du CATALOGUE DE LA BIBLIOTHEQUE PATRIMONIALE DE REMIREMONT (XVe SIECLE-1830). NB : Cet inventaire est incomplet, 
le catalogage étant en cours. Il sera mis à jour périodiquement.
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Rituel de Saint-Diez, imprimé par ordre d'illustrissile et révérentissime seigneur, Monseigneur Barthelemi-Louis-Martin 
de Chaumont, premier évêque-comte de Saint-Diez

Chaumont de La Galaizière, Barthélemy 
(1737-1808). Auteur

Chez Joseph Charlot, imprimeur de Monseigneur 
l'Evêque

armoiries gr. au titre, bandeaux 
historiés, lettres ornées

Ex-libris ms. sur la bl. "Saint-Jean d'Ormont 1784 / Le 22 avril  
; Achêté par [????] le jeune fabricien le jour de la foire aux 
porcs", sur les bl. en fin de vol. "Saint-Jean d'Ormont 1835", 
"Saint-Jean d'Ormont 1769"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, tranches rouges

Galerie française ou Collection de portraits des hommes et des femmes qui ont illustrés la France, dans les XVIe, 
XVIIe et XVIIIe siècles... / Par une société d'hommes de lettres et d'artistes. Tome troisième
Galerie française ou Collection de portraits des hommes et des femmes qui ont illustrés la France, dans les XVIe, 
XVIIe et XVIIIe siècles... / Par une société d'hommes de lettres et d'artistes. Tome deuxième
Galerie française ou Collection de portraits des hommes et des femmes qui ont illustrés la France, dans les XVIe, 
XVIIe et XVIIIe siècles... / Par une société d'hommes de lettres et d'artistes. Tome premier
Tableaux historiques de l'Asie, depuis la monarchie de Cyrus jusqu'à nos jours ; accompagnés de recherches 
historiques et ethnographiques sur cette partie du monde ; ouvrage dédié à MM. Guillaume et Alexandre de 
Humboldt, par J. Klaproth. Avec un atlas in-folio

Schubart, Alexander 
(1790-1835). Libraire

Paris : Londres : 
Stuttgard

Schubart, Librairie de Ponthieu : Treuttel et Wurtz 
: Cotta

Nous ne conservons 
pas l'atlas

Ex-dono ms. sur la bl. "A la bibliothèque de Remiremont par 
Carlos Forel"

Choix des plus célèbres peintures antiques; réduites et gravées au trait, d'après les tableaux et dessins des différens 
musées de l'Europe, les estampes de la Bibliothèque du Roi, et des plus riches collections particulières. Recueil de 
cent cinquante-cinq planches, précédées de cent cinquante pages de texte sur l'histoire de la peinture chez les 
anciens, et la vie et les ouvrages des peintres de l'antiquité; suivies d'une table explicative et raisonnée de chaque 
sujet en particulier...

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Editeur scientifique

Paris : Strasbourg : 
Londres

description
_materielle

Oeuvre complet de Michel-Ange Buonarotti, et pièces choisies de Baccio Bandinelli et de Daniel de Volterre; réduits et 
gravés au trait, d'après les tableaux et dessins des différens musées de l'Europe, les estampes de la Bibliothèque du 
Roi, et des plus riches collections particulières. Recueil de quatre-vingt-trois planches, dont plusieurs d'une très-
grande dimension, d'après Michel-Ange Buonarotti, dix planches d'après Baccio Bandinelli, et sept d'après Daniel de 
Volterre; précédées de leur portrait et d'une notice historique sur la vie et les ouvrages de chacun d'eux; suivies d'une 
table explicative et raisonnée de chaque sujet en particulier...

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Editeur scientifique

Paris : Strasbourg : 
Londres

description
_materielle

Oeuvre complet de Eustache Le Sueur, et pièces choisies de Jean Jouvenet; réduits et gravés au trait, d'après les 
tableaux et dessins des différens musées de l'Europe, les estampes de la Bibliothèque du Roi, et des plus riches 
collections particulières. Recueil de cent dix planches d'après Le Sueur, et de huit d'après Jouvenet, précédées de 
leur portrait et d'une notice historique sur la vie et les principaux ouvrages de chacun d'eux; suivies d'une table 
explicative et raisonnée...

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Editeur scientifique

description
_materielle

Oeuvre complet de Dominique Zampieri, dit Le Dominiquin, réduit et gravé au trait, d'après les tableaux et dessins 
des différens musées de l'Europe, les estampes de la Bibliothèque du Roi, et des plus riches collections particulières. 
Recueil de deux cinquante-huit planches, contenant près de deu cents compositions du Dominiquin, précédées de 
son portrait et d'une notice historique sur sa vie et ses principaux ouvrages, et suivies d'une table explicative et 
raisonnée de chaque sujet en particulier...

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Editeur scientifique

description
_materielle

Oeuvre complet de Nicolas Poussin, réduit et gravé au trait, d'après les tableaux et dessins des différens musées de 
l'Europe, les estampes de la Bibliothèque du Roi, et des plus riches collections particulières. Recueil de deux cent 
trente-neuf planches, précédées du portrait de Poussin et d'une notice historique sur sa vie et ses principaux 
ouvrages, et suivies d'une table explicative et raisonnée de chaque sujet en particulier... Tome second

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Editeur scientifique

description
_materielle

Oeuvre complet de Nicolas Poussin, réduit et gravé au trait, d'après les tableaux et dessins des différens musées de 
l'Europe, les estampes de la Bibliothèque du Roi, et des plus riches collections particulières. Recueil de deux cent 
trente-neuf planches, précédées du portrait de Poussin et d'une notice historique sur sa vie et ses principaux 
ouvrages, et suivies d'une table explicative et raisonnée de chaque sujet en particulier... Tome premier

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Editeur scientifique

description
_materielle

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Editeur scientifique

description
_materielle

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Editeur scientifique

description
_materielle

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Editeur scientifique

description
_materielle

Oeuvre complet de Raphael Sanzio, réduit et gravé au trait, d'après les tableaux et dessins des différens musées de 
l'Europe, les estampes de la Bibliothèque du Roi, et des plus riches collections particulières. Recueil de quatre cent 
soixante-quinze planches, contenant plus de six cents compositions de Raphaël, précédées de son portrait et d'une 
notice historique sur sa vie et ses principaux ouvrages, et suivies d'une table explicative et raisonnée de chaque sujet 
en particulier... Tome premier

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Editeur scientifique

ill. description
_materielle

Reliure cartonnée, dos lisse orné, pièce de titre bleue

Vies et oeuvres des peintres les plus célèbres... réduit et gravé au trait, d'après les estampes de la bibliothèque 
impériale et des plus riches collections particulières...

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Editeur scientifique

description
_materielle

Vies et oeuvres des peintres les plus célèbres de toutes les écoles; Recueil classique, contenant l'oeuvre compète 
des peintres de premier rang, et leurs portraits; les principales productions des artistes de 2e et 3e classes; un abrégé 
de la vie des peintres Grecs, et un choix des plus belles peintres antiques; réduit et gravé au trait, d'après les 
estampes de la bibliothèque nationale et des plus riches collections particulières; publié par C. P. Landon, peintre, 
ancien pensionnaire du Gouvernement à l'Ecole française des Beaux-Arts à Rome, membre de plusieurs sociétés 
littéraires, éditeur des Annales du Musée

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Editeur scientifique

description
_materielle

Favard de Langlade, Guillaume-Jean 
(1762-1831). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure à coins marron, plats en coulés Ste-Anne, dos 
lisse orné

Favard de Langlade, Guillaume-Jean 
(1762-1831). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure à coins marron, plats en coulés Ste-Anne, dos 
lisse orné

Favard de Langlade, Guillaume-Jean 
(1762-1831). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure à coins marron, plats en coulés Ste-Anne, dos 
lisse orné

Favard de Langlade, Guillaume-Jean 
(1762-1831). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure à coins marron, plats en coulés Ste-Anne, dos 
lisse ornéRépertoire de la nouvelle législation civile, commerciale et administrative, ou Analyse raisonnée des principes 

consacrés par le code civil, le code de commerce, et le code de la procédure; par les lois qui s'y rattachent; par la 
législation sur le contentieux de l'administration; et par la jurisprudence. Par M. le Baron Favard de Langlade, 
conseiller-d'Etat, membre de la Chambre des députés et de la Cour de cassation; par d'autres magistrats et 
jurisconsultes. Tome premier [AB-CUR]

Favard de Langlade, Guillaume-Jean 
(1762-1831)

description
_materielle

Demi-reliure à coins marron, plats en coulés Ste-Anne, dos 
lisse orné

Elisabetta, regina d'Inghilterra : Opera un due atti. Musica del signor Gioachino Rossini. Ridotta per il piano forte. Les 
épreuves ont été revues et corrigées, pour les paroles, par Mr. Louis Balochï, et pour la musique, par plusieurs 
compositeurs

Musique 
imprimée

Chez Boieldieu Jeune, rue de Richelieu, N°92, 
entre les rues St-Marc et Feydeau

description
_materielle

Musique 
imprimée

Pacini, Francesco 
Gaetano Saverio Antonio 
(1778-1866). Editeur

description
_materielle

Musique 
imprimée

Pacini, Francesco 
Gaetano Saverio Antonio 
(1778-1866). Editeur

description
_materielle

Musique 
imprimée

Pacini, Francesco 
Gaetano Saverio Antonio 
(1778-1866). Editeur

description
_materielle

La Cenerentola : Opera. Musica di Rossini. Nuova editione dedicata alla signora Bonini, prima cantante del Real 
Teatra Italiano in Pariggi

Musique 
imprimée

Bonini, Emilia 
(chanteuse, 17..-18..). 
Dédicataire

Pacini, Francesco 
Gaetano Saverio 
Antonio (1778-1866). 
Editeur

description
_materielle

Voyage autour du monde exécuté par ordre du roi sur la corvette de Sa Majesté, La Coquille, pendant les années 
1822, 1823, 1824 et 1825... Hydrographie, par M. L. I. Duperrey

Duperrey, Louis-Isidore (1786-1865 ). 
Auteur

Voyage autour du monde, exécuté par ordre du roi, sur la corvette de Sa Majesté, La Coquille, pendant les années 
1822, 1823, 1824 et 1825... Hydrographie et physique, par M. L. I. Duperrey

Duperrey, Louis-Isidore (1786-1865 ). 
Auteur

description
_materielle

Traité de perspectives simplifiée (linéaire), dédié à Son Altesse Royale Mademoiselle, par Madame Adèle Le Breton, 
née Le Breton, peintre et professeur de perspective... [Volume des illustrations]

Jarry de Mancy, Adèle (1794-1854). 
Auteur

Renouard, Paul (1803?-
18.. ; imprimeur). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Carilian-Goeury, 
Marcel-Antoine (17..-
1855). Libraire

L'auteur : Carilian-Goeury : Jules Renouard : 
Saint-Martin : Bénard

description
_materielle

Demi-reliure en maroquin marron, plats en coulés Ste-Anne, 
dos lisse, tranches jaspées de marron

Traité de perspectives simplifiée (linéaire), dédié à Son Altesse Royale Mademoiselle, par Madame Adèle Le Breton, 
née Le Breton, peintre et professeur de perspective, élève de son père

Renouard, Paul (1803?-18.. ; imprimeur). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Carilian-Goeury, Marcel-
Antoine (17..-1855). 
Libraire

Chez l'auteur : Carilian-Goeury : Jules Renouard : 
Saint-Martin : Bénard

Demi-reliure en 
maroquin marron, plats 
en coulés Ste Anne, 
tranches jaspées de 
marron

description_ma
terielle

En 2 vol. (1er vol.)

L'histoire du châtelain de Coucy et de la dame de Fayel, publiée d'après le manuscrit de la bibliothèque du roi, et mise 
en françois par C. G. A. Crapelet, imprimeur, chevalier de la Légion d'Honneur, membre de la Société royale des 
Antiquaires de France

Crapelet, Georges-Adrien (1789-1842). 
Auteur / Imprimeur

Reliure d'imprimeur 
bleue

Les Cinq codes annotés de toutes les décisions et dispositions interprétatives, modificatives et applicatives, jusqu'à 
l'année courante, avec renvoi aux principaux recueils de jurisprudence ; par Jean-Baptiste Sirey, avocat aux Conseils 
du Roi et à la cour de cassation ; et L.-M. de Villeneuve, avocat à la Cour Royale

Bureau d'administration du Recueil général des 
lois et des arrêts

Mémoire sur la famille des violacées, par M. Frédéric de Gingins, de Lassaraz; lu à la Société de physique et 
d'histoire naturelle de Genève, à sa séance du 21 novembre 1822, et inséré dans le second volume des Mémoires de 
cette société

Gingins La Sarra, Fréderic-Jean-Charles 
de (1790-1863 ; baron). Auteur

Paschoud, Jean Jacques 
(1768-1826). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-dono "A M. Richard 
[bibliothécaire], don de 
l'auteur"

Le pas d'armes de la bergère, maintenu au tournoi de Tarascon ; publié d'après le manuscrit de la bibliothèque du roi, 
avec un précis de la chevalerie et des tournois et la relation du carrousel exécuté à Saumur en présence de S.A.R. 
Madame, duchesse de Berry, le 20 juin 1828, par G. A. Crapelet, imprimeur

Crapelet, Georges-Adrien 
(1789-1842). Auteur / 
Imprimeur

The carpenter new guide ; being a complete book of lines for carpentry and joinery. Treating fully on practical 
geometry... fully exemplified on eighty-four copper-plates... The eight edition, corrected and enlarged

description
_materielle

The carpenter and joiner's assistant ; containing practical rules.... Also extrats from M. Belidor, M. du Hamel, M. de 
Buffon, etc. on the strenght of timber, with practical observations. Illustrated with seventy-nine plates... The fifth 
edition, revised and corrected

description
_materielle

Grammatica linguae arabicae vulgaris necnon litteralis dialogos complectens ; Auctore D. Savary, Alcorani Gallico 
interprete. Opus postumum aliquot narratiunculis arabicis auxit editor / [ouvrage posthume de M. Savary traducteur du 
Coran, augmenté de quelques contes arabes, par l'éditeur]

Langlès, Louis (1763-
1824). Éditeur 
scientifique

Demi-reliure en 
maroquin brun plats en 
coulés Ste Anne,  dos à 
faux-nerfs, tranches 
jaspées de rouge

Recueil de monumens antiques, la plupart inédits, et découverts dans l'ancienne Gaule, ouvrage enrichi de cartes et 
planches en taille-douce, qui peut faire suite aux recueils du comte de Caylus, et de La Sauvagère... Tome premier [-
second]

Grivaud de La Vincelle, Claude-
Madeleine (1762-1819). Auteur

Treuttel, Jean-Georges 
(1744-1826). Libraire

Würtz, Jean-
Godefroy (1768-
1841). Libraire

chez l'auteur, rue du cherche-midi, n° 16 ; [chez] 
Treuttel et Wurtz...

3 parties en 1 vol. ([6], XVI, 251, [3] p., 
[3] f. de pl. gr. s. c. (cartes) ; [4], 352 p. ; 
[2], XXXX f. de pl. gr. s. c.)

Demi-reliure jaune 
raciné, dos lisse orné, 
tranches jaunes jaspées 
de rouge

Réponse pour les chanoines réguliers de la congrégation de Notre Sauveur, odre de Saint Augustin. A la réplique de 
la Ville de Mirecourt et du Village de Mattaincourt, au sujet de la Translation du Corps du Bienheureux Pierre Fourier, 
Réformateur et Général de son Ordre

De l'imprimerie 
de Pierre Antoine

Dissertation sur les eaux minérales , froides et thermales, de Plombières ; présentée et soutenue à la Faculté de 
médecine de Strasbourg, le Lundi 5 Juillet 1813, à trois heures de l'après midi, pour obtenir les grade de docteur en 
médecine, par Amé Jacquot, de Plombières (départ. des Vosges)

Levrault, François-
Laurent-Xavier (1762-
1821). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

De l'imprimerie Levrault, imprimeur de la Faculté 
de médecine

Arrest du Conseil d'Estat du Roy, Sa Majesté y estant, des années 1692, 1693, et 1694. Donnez sur les avis de 
Monseigneur l'Archevêque de Paris, du R. P. de la Chaise, Confesseur du Roy, et de Mr Barrin de la Gallissonniere, 
premier Substitut de Monsieur de Procureur General, Commissaires nommez de sa Majesté. En forme de réglement 
pour l'Eglise Insigne, Collegiale et Seculiere de S. Pierre de Remiremont en Lorraine. Entre Madame Dorothée 
Rhindgraff, Princesse de Salm, Abbesse de ladite Eglise, et les Dames Chanoinesses d'icelle, à elle jointes d'une 
part. Et, les Dames Doyenne Chanoinesses et Chapitre de ladite Eglise, d'autre part

Langlois, Simon (1616-1676). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

Reliure demi-toile dos 
noir orné d'un titre doré, 
plats œil de chat beige 
sur noir

Recueil des reglemens et usages de l'Insigne église collégiale et séculière de St. Pierre de Remiremont. 
Immédiatement sujette au St. Siège

armoiries du chapitre de Remiremont 
gravées au titre

Reliure demi-toile rouge 
à coins, papier à décor 
maître relieur marron 
rouge et beige

Le palais de Scaurus, ou description d'une maison romaine, fragment d'un voyage fait à Rome, vers la fin de la 
République, par Mérovir, prince des Suèves. Seconde édition

Didot, Firmin (1764-
1836). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Planches gravées, culs-de-lampe à 
chaque fin de chapitre représentant 
chacun un objet différent

Reliure bleue en papier 
sur carton, dos décoré 
de faux nerfs dorés

Recueil des ordonnances et réglemens de Lorraine, du régne de Sa Majesté le roy de Pologne, duc de Lorraine et de 
Bar. Tome VI [-VII, Supplément] François I (empereur germanique ; 1708-

1765). Auteur

Stanislas I (roi de 
Pologne ; 1677-1766). 
Auteur

Antoine, Pierre (16..-
1771?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Lorraine 
(Duché). Auteur

3 tomes en 1 vol. (349-[9] p.-272 p.-63-
[17] p.)

bandeau gr. s. b. aux armes ducales, 
signé: Dumas, au-dessus du titre de 
départ, armes ducales gr. s. b. au titre, 
lettrines

description
_materielle

en 5 volumes (5e vol.)

Reliure plein veau marbré marron clair, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge et de tomaison marron foncée, tranches 
rouges

Recueil des edits, ordonnances, declarations et arrests du regne de Léopold I. de glorieuse memoire, duc de Lorraine 
et de Bar. Concernant les monnoyes. Tome IV (Nancy : Vve Cusson, 1734) [suivi de:] Recueil des ordonnances et 
réglemens de Lorraine, depuis le règne du duc Léopold, jusqu'à celui de sa Majesté le Roi de Pologne, Duc de 
Lorraine et de Bar. Tome V (Nancy : P. Antoine, 1748) Léopold I (duc de Lorraine ; 1679-1729). 

Auteur

Papillon, Jean-
Michel (1698-1776). 
Illustrations / 
Graphisme

Cusson, Veuve 
de Jean-
Baptiste (16..-
17.. ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Antoine, Pierre 
(16..-1771?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Chez la veuve de Jean-Baptiste Cusson (tome 
IV) / De l'Imprimerie de Pierre Antoine (tome V)

2 tomes en 1 vol. (302, [8] p.-333, [8] p., 
[1] bl.

bandeau gr. s. b. aux armes ducales, 
signé: Papillon, au-dessus du titre de 
départ., armes ducales gr. s. b. au titre, 
lettrines

description
_materielle

en 5 volumes (4e vol.)

Reliure plein veau marbré marron clair, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge et de tomaison marron foncée, tranches 
rouges

Recueil des edits, ordonnances, declarations, traitez et concordats du regne de Léopold I. de glorieuse memoire, duc 
de Lorraine et de Bar. Avec differens arrêts de réglemens rendus en consequence, tant au Conseil d'Etat, et des 
finances, bureaux des eaux et forêts et autres, que dans les cours souveraines, outre plusieurs réglemens de police 
du conseil de ville de Nancy sur des cas importans et publics. Tome III Léopold I (duc de Lorraine ; 1679-1729). 

Auteur

Papillon, Jean-
Michel (1698-1776). 
Illustrations / 
Graphisme

Cusson, Veuve 
de Jean-
Baptiste (16..-
17.. ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

bandeau gr. s. b. aux armes ducales, 
signé: Papillon, au-dessus du titre de 
départ, armes ducales gr. s. b. au titre

description
_materielle

en 5 volumes (3e vol.)
Reliure plein veau marbré marron clair, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge et de tomaison marron foncée, tranches 
rouges

Dispositif de l'arrest du Conseil d'Etat de Sa Majesté le Roy de Pologne, Duc de Lorraine et de Bar. Faisant 
Réglement pour l'Insigne Chapitre d'Epinal. Du vingt Janvier mil sept cent soixante-un

Antoine, Pierre (imprimeur-libraire, 16..-
177.). Imprimeur/Imprimeur-libraire

Stanislas 1 (roi de 
Pologne ; 1677-
1766). Auteur

armoiries ducales gr. au titre, bandeau, 
lettre ornée, cul-de-lampe, texte à 
encadrement

Recueil des réglemens et usages de l'Insigne Eglise Collégiale et Séculière de St. Pierre de Remiremont. 
Immédiatement sujette au St. Siège

Charlot, Joseph (c. 1707-1789). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

type_specif
ique

Ex-dono ms sur la p. de t. "Pour le sieur Richard Lieutenant et 
Receveur du Chapitre de Remiremont"

Simon, P. G.. Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Nyon, Nicolas-Henri 
(1751?-18..?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Recueil des réglemens et usages de l'Insigne Eglise Collégiale et Séculière de St. Pierre de Remiremont. 
Immédiatement sujette au St. Siège

Charlot, Joseph (c. 1707-1789). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

page de t. gr. aux armes de Remiremont 
(deux clés croisées)

Ex-libris ms en fin de 
vol. "De La Roche dame 
de remiremont et de 
montoye"

Demi-reliure cuir sur le dos, papier à la colle rouge et bleu sur 
les plats

Arrest du Conseil d'Estat du Roy, Sa Majesté y estant, des années 1692, 1693, et 1694. Donnez sur les avis de 
Monseigneur l'Archevêque de Paris, du R. P. de la Chaise, Confesseur du Roy, et de Mr. Barrin de la Gallissonniere, 
premier Substitut de Monsieur le Procureur General, Commissaires nommez par sa Majesté. En forme de réglement 
pour l'Eglise Insigne, Collégiale et Séculière de S. Pierre de Remiremont en Lorraine. Entre Madame Dorothée 
Rhindgraff, Princesse de Salm, Abbesse de ladite Eglise, et les Dames Chanoinesses d'icelle, à elle jointes d'une 
part. Et les Dames Doyenne Chanoinesses et Chapitre de ladite Eglise, d'autre part

Langlois, Simon (1666?-1747?). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

type_specifiqu
e

Arrest du Conseil d'Estat du Roy, Sa Majesté y estant, des années 1692, 1693, et 1694. Donnez sur les avis de 
Monseigneur l'Archevêque de Paris, du R. P. de la Chaise, Confesseur du Roy, et de Mr. Barrin de la Gallissonniere, 
premier Substitut de Monsieur le Procureur General, Commissaires nommez par sa Majesté. En forme de réglement 
pour l'Eglise Insigne, Collégiale et Séculière de S. Pierre de Remiremont en Lorraine. Entre Madame Dorothée 
Rhindgraff, Princesse de Salm, Abbesse de ladite Eglise, et les Dames Chanoinesses d'icelle, à elle jointes d'une 
part. Et les Dames Doyenne Chanoinesses et Chapitre de ladite Eglise, d'autre part

Langlois, Simon (1666?-1747?). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

Ex-libris ms en fin de 
vol. "Mr Thomas". Ex-
dono ms sur la 2e de 
couv. "Donné à la 
bibliothèque de 
Remiremont par 
Monsieur François 
Thomas de la Mouline. 
Remiremont le 2 
décembre 1858"

type_specifiqu
e

Reliure d'attente en papier 
rose, dos renforcé de 
plastique collant

Considérations générales sur le fractures; par Joseph-Xavier Petitmengin, de Remiremont, Département des Vosges. 
Docteur en médecine. Docteur en médecine et en chirurgie

Didot, Pierre-Nicolas-Firmin (1769-1836). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

Reliure d'attente en 
papier vert

Mémoire pour le sieur Charles Antoine Royer, Chevalier du St. Empire, Seigneur de Marainville, Diarville et autre 
lieux, Premier Me. d'Hôtel de S. A. R. Deffendeur au principal, Demandeur en opposition et en sommation. Contre les 
Dames Abbesse, Doyenne, Chanoinesses et Chapitre séculier de l'insigne Eglise Collégiale de St. Pierre de 
Remiremont, Demanderesses au principal, et deffenderesses en opposition. Et Monsieur le Procureur General des 
Chambres des Comptes de Lorraine et de Bar, Deffendent en sommation (concernant la haute, moyenne et basse 
Justice de Diarville, dépendant du Domaine du Comté de Vaudémont)

Charlot, Nicolas (16..?-1768). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

[sans page de titre] Supplique des Doyen, Eschevin, Promoteurs, et Curés des Doyennés de Remiremont, Jorxey, 
Poursai, Châtenoi, Neuf-Château, Saintois, et Vitel contre les Dames, Abbesse, Doyenne, Chanoinesses, et Chapitre 
de l'Insigne Eglise Collégiale de St. Pierre de Remiremont concernant la perception des Dîmes (1723) [suivi de : ] 
Réponse au Mémoire du Chapitre de Remiremont contre les Doyens, Echevins, Promoteurs et Curés : touchant la 
Perception des Dîmes Novales et de Rapportage (1725) [suivi de :] Réponse pour les Doyens, Echevins, Promoteurs 
et Curés des Doyennés de Remiremont, Jorcey, Poursas, Châtenoy, Saint Oin, Vitel et Espinal. Contre la réplique du 
Chapitre de Remiremont (1727)

Antoine, Pierre (imprimeur-libraire, 16..-
177.). Imprimeur/Imprimeur-libraire

Essai sur les épanchemens pleurétiques, communément appelés hydrothorax ou hydropisie de poitrine ; thèse 
présentée et soutenue à la Faculté de Médecine de Paris, le 26 mai 1825, par L. F. Adrien Grosjean, de Plombières, 
Département des Vosges, docteur en médecine

Didot, Pierre-Nicolas-Firmin (1769-1836). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

Reliure en tissu, 
couverture plastifiée

type_specifiqu
e

Réplique signifiée sur plusieurs points importans de la constitution du Chapitre de Remiremont [contre l'élection à la 
dignité de Secrète de Madame de Ferette]

Simon, Pierre-Guillaume (1722-1787). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

Nyon, Nicolas-Henri 
(1751?-18..?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

La plaidoirie est rédigée 
par Me Perdry, avocat. 
Notre exemplaire porte 
d'ailleurs sa signature 
manuscrite en fin de 
texte.

Reliure cartonnée recouverte de papier vert uni pour le dos, 
avec une pièce de titre noire, et à décor de caillouté pour les 
plats

Essai de topographie physique et médicale du canton de Gérardmer, département des Vosges, précédé d'une notice 
historique. Dissertation présentée et soutenue à la Faculté de Médecine de Strasbourg, le Samedi 18 Mars 1826... 
pour obtenir le grade de docteur en médecine, par J. B. Jacquot, de Sapois (domicilé à Gérardmer), bachelier ès-
lettres, officier de santé
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28868 notice_article In-4°/ 288 Texte imprimé Nancy De l'Imprimerie de Nicolas Charlot 1753 1 vol. (8 p.) armoiries de Lorraine gr. sur la p. de t. 25 cm autre_note

28862 notice_article In-4°/ 282 Texte imprimé Lunéville De l'Imprimerie de C. F. Messuy 1754 1 vol. (9 p.) 26 cm autre_note Reliure demi-toile

28863 notice_article In-4°/ 283 Texte imprimé Lorraine (Duché). Auteur Nancy De l'Imprimerie de Nicolas Charlot 1751 1 vol. (13 p.) 25 cm autre_note

28864 notice_article In-4°/ 284 Texte imprimé Epinal 1 vol. (12 p.) 33 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

28865 notice_article In-4°/ 285 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Didot le Jeune 1825 1 vol. (46 p.) 25 cm contenu autre_note Couverture d'attente en papier beige autre_note double du in-4°/292

28858 notice_article In-4°/ 278 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie de M. Lambert et F. J. Baudouin 1782 1 vol. (97 p.) marque au titre, bandeau 26 cm contenu

28859 notice_article In-4°/ 279 Texte imprimé Huguenin (avocat). Rédacteur Nancy 1775 1 vol. (74 p.) 26 cm autre_note Reliure demi-toile

28860 notice_article In-4°/ 280 Texte imprimé Folyot (chanoine). Auteur Nancy Chez P. Antoine...: Pierre Barbier... 1773 1 vol. (37 p.) gravure au titre, bandeau 26 cm autre_note

28861 notice_article In-4°/ 281 Précis pour l'Insigne Chapitre de Remiremont contre le Sieur Fricot, Procureur du Roi au Bailliage de la même Ville Texte imprimé 1 vol. (24 p.) bandeau gr. 25 cm autre_note Reliure en parchemin

28856 notice_article In-4°/ 276 Texte imprimé Perdry (avocat). Rédacteur Paris De l'imprimerie de P. G. Simon, et N. H. Nyon 1782 1 vol. (69 p.) gravure au titre, bandeau 27 cm contenu autre_note Reliure demi-toile

28857 notice_article In-4°/ 277 Texte imprimé Robin de Mozas (avocat). Rédacteur Léon (avocat). Rédacteur Paris De l'Imprimerie de Demonville 1783 1 vol. (39 p.) gravure au titre, bandeau 26 cm contenu

28852 notice_article In-4°/ 272 Texte imprimé France. Conseil d'Etat (13..-1791) Nancy Chez la Veuve Charlot 1775 1 vol. (25 p.) gr. au titre, bandeau, lettre ornée 25 cm contenu autre_note Non couvert, dos renforcé avec du scotch

28853 notice_article In-4°/ 273 Texte imprimé Metz 1781 1 vol. (46 p.) 26 cm autre_note Reliure demi-toile

28854 notice_article In-4°/ 274 Texte imprimé Molvaux (avocat). Rédacteur Nancy Chez C. S. Lamort 1778 1 vol. (17 p.) bandeau, lettre ornée 25 cm autre_note Reliure demi-toile

28855 notice_article In-4°/ 275 Texte imprimé Blondel (avocat). Rédacteur Paris De l'imprimerie de P. G. Simon, et N. H. Nyon 1782 1 vol. (80 p.) gravure au titre, bandeau 27 cm contenu Reliure demi-toile

28849 notice_article In-4°/ 218 Boetius De consolatione philosophie nec non de disciplina schlolarium cum commento sancti Thome [incunable] Texte imprimé Boèce (0480?-0524). Auteur Lugduni Impressus per Johannem de prato 1489 1 vol. (non pag.) 26 cm contenu autre_note Reliure en peau retournée, attaches métalliques type_specifique Incunable

28850 notice_article In-4°/ 219 Texte imprimé 4 ouvrages reliés en 1 vol. 31 cm autre_note autre_note Le 4ème ouvrage (Eusèbe de Césarée) est un incunable

28851 notice_article In-4°/ 271 Texte imprimé Hugo, Charles-Louis (1667-1739). Auteur Stivagii [Etival] Litteris Joannis Martini Heller 1735 1 vol. (pièces limin., 566 p., index) bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe 32 cm contenu autre_note Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné

28845 notice_article In-4°/ 214 Texte imprimé Remiremont Imprimerie d'Ant. Dubiez 1830 1 vol. (IV, 40, [14] p.) gravure au titre 27 cm autre_note Reliure demi-toile

28846 notice_article In-4°/ 215 Texte imprimé Petitmengin, Joseph-Xavier. Auteur Strasbourg De l'imprimerie de F. G. Levrault 1824 1 vol. (36 p.) 25 cm autre_note Reliure demi-toile

28847 notice_article In-4°/ 216 Texte imprimé Rol, Charles-Joseph-Antoine. Auteur Strasbourg De l'imprimerie de F. G. Levrault 1829 1 vol. (11 p.) 26 cm contenu autre_note

28848 notice_article In-4°/ 217 Vers sur la Mort, par Thibaud de Marly, imprimés sur un manuscrit de la Bibliothèque du Roi Texte imprimé Paris [1826] 1 vol. ([4]-58-[2] p.) marque au titre 27 cm autre_note

28842 notice_article In-4°/ 211 Texte imprimé Masson, J.. Auteur Paris De l'imprimerie de Didot le Jeune 1826 1 vol. (36 p.) 27 cm contenu autre_note Reliure d'attente en papier bleu

28843 notice_article In-4°/ 212 Consultation pour le Chapitre de Remiremont [contre le Sieur Fricot, Procureur du Roi] Texte imprimé Mozas, Robin de (avocat). Rédacteur Roux. Rédacteur Paris 1786 1 vol. (83 p.) 26 cm autre_note Reliure demi-toile

28844 notice_article In-4°/ 213 Texte imprimé Xardel (avoué). Rédacteur Nancy 1 vol. (48 p.) 27 cm autre_note Reliure demi-toile

28839 notice_article In-4°/ 210/53 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Pierre-Jean Mariette 1734 1 vol. (pièces limin., 666 p., table) 26 cm contenu autre_note

28840 notice_article In-4°/ 210/54 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Hyppolite-Louis Guérin 1737 1 vol. (pièces limin., 668 p., table) 26 cm contenu autre_note

28841 notice_article In-4°/ 210/55 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Hippolyte-Louis Guérin 1738 1 vol. (pièces limin., 633 p., table) 26 cm autre_note

28836 notice_article In-4°/ 210/50 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Pierre-Jean Mariette 1733 1 vol. (XIX,, 650 p.) 26 cm contenu autre_note

28837 notice_article In-4°/ 210/51 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Pierre-Jean Mariette 1733 1 vol. (pièces limin., 639 p., table) 26 cm contenu autre_note

28838 notice_article In-4°/ 210/52 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Pierre-Jean Mariette 1734 1 vol. (XXI, pièces limin., LVIII, 570 p.) 26 cm contenu autre_note

28833 notice_article In-4°/ 210/47 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Pierre-Jean Mariette 1729 1 vol. (XXII, 685 p., [1] p.) 26 cm contenu autre_note

28834 notice_article In-4°/ 210/48 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Pierre-Jean Mariette 1731 1 vol. (pièces limin., 734 p., table) 26 cm contenu autre_note

28835 notice_article In-4°/ 210/49 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Pierre-Jean Mariette 1731 1 vol. (XIX, 710 p.,) 26 cm contenu autre_note

28830 notice_article In-4°/ 210/44 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Jean Mariette 1726 1 vol. (pièces limin., 646 p.) 26 cm contenu autre_note

28831 notice_article In-4°/ 210/45 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Pierre-Jean Mariette 1730 1 vol. (pièces limin., 654 p.) 26 cm contenu autre_note

28832 notice_article In-4°/ 210/46 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Pierre-Jean Mariette 1728 1 vol. (pièces limin., 594 p., table) 26 cm contenu autre_note

28828 notice_article In-4°/ 210/42 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris 1750 1 vol. (XXXII, 621 p., pièces limin.) 26 cm contenu autre_note

28829 notice_article In-4°/ 210/43 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Jean Mariette 1726 26 cm contenu autre_note Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné

28826 notice_article In-4°/ 210/40 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1715 1 vol. (pièces limin., 654 p., table) 26 cm contenu autre_note

28827 notice_article In-4°/ 210/41 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1717 1 vol. (pièces limin., XXV, 562 p., table) 26 cm contenu autre_note

28823 notice_article In-4°/ 210/37 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emry (sic) 1711 1 vol. (pièces limin., 671 p., table) 26 cm contenu autre_note

28824 notice_article In-4°/ 210/38 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1712 1 vol. (pièces limin., XXV, 686 p., table) 26 cm contenu autre_note

28825 notice_article In-4°/ 210/39 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1714 1 vol. (pièces limin., 24, 646 p., table) 26 cm contenu autre_note

28820 notice_article In-4°/ 210/34 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1694 1 vol. (pièces limin., 624 p., table) 26 cm contenu autre_note

28821 notice_article In-4°/ 210/35 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Aubouyn... et Charles Clousier 1701 1 vol. (pièces limin., 658 p., table) 26 cm contenu autre_note

28822 notice_article In-4°/ 210/36 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1701 1 vol. (XXIX, pièces limin., 643 p., table) 26 cm contenu autre_note

28816 notice_article In-4°/ 210/30 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris 1792 26 cm contenu

28817 notice_article In-4°/ 210/31 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1704 1 vol. (pièces lim., 646 p., table) 26 cm contenu autre_note

28818 notice_article In-4°/ 210/32 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1704 1 vol. (pièces limin., 674 p., table) 26 cm contenu autre_note

Lettres patentes du roi, pour l'exécution de la convetion passée entre leurs Majestés, et M. le Prince de Salm-Salm. 
Du trente-un Décembre mil sept cent cinquante-deux

simple cahier relié avec 
une ficelle

Arrest du Conseil Royal des Finances, et Lettres patentes, portant réglement sur le partage des émolumens des 
juridictions communes des Bois indivis entre le Roy et le Chapitre de Remiremont, dans les Maîtrises de Saint Diez, 
Epinal et Mircourt. Du 8 juin 1754

Messuy, Claude-François (1712?-1781). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

armoiries du duc de Lorraine Stanislas 
gr. au titre, lettre ornée

Déclaration du Roi, portant réglement pour les juridictions communes entre Sa Majesté et le Chapitre de Remiremont. 
Du 22. Novembre 1751

Stanislas 1 (roi de 
Pologne ; 1677-1766). 
Auteur

Charlot, Nicolas 
(16..?-1768). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

blason de la Lorraine aux armes de 
Stanislas gr. au titre, bandeau, lettre 
ornée

Couverture en papier 
renforcée de scotch sur 
le dos

[Sans titre] Jugement rendu par le juge du Tribunal civil du Département des Vosges et Directeur du Jury de 
l'arrondissement d'Epinal, contre les initiateurs des émeutes qui se sont déroulées les 1er, 2 et 3 septembre 1793 à 
Saint-Dié

30 ventose 
an IV

Ex-dono ms en fin de 
vol. "Pour copie 
conforme notifiée et 
délivrée à Jean-Baptiste 
Mervelay détenu dans la 
maison d'arret de la 
commune d'Epinal, 
parlant à la personne ce 
trente ventose an quatre 
de la Republique une et 
indivisible (signé) 
Lambert" (Jean-Baptiste 
Mervelay est l'un des 
accusés)

Essai sur les épanchemens pleurétiques, communément appelés hydrothorax ou hydropisie de poitrine ; thèse 
présentée et soutenue à la Faculté de Médecine de Paris, le 26 mai 1825, par L. F. Adrien Grosjean, de Plombières, 
Département des Vosges, docteur en médecine

Didot, Pierre-Nicolas-Firmin (1769-1836). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

Ex-dono ms sur la couv. 
"A Monsieur Petitmengin 
Dr en med. de la part de 
l'auteur (signé) Andrien 
Grosjean"

Requêtes présentées au Roi et à Nosseigneurs de son Conseil; par le Chapitre de Remiremont (concernant l'élection 
contesté à la dignité de dame secrette du Chapitre de Madame de Ferette lors de l'Assemblée capitulaire du 27 
octobre 1781)

Lambert, Michel (1722?-1787). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

Baudouin, François-Jean 
(1759-1838). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Reliure d'attente 
contemporaine en 
papier craft

Mémoire pour Claude Marquis et Charles Morel, Syndics nommés par Arrêt du Conseil d'Etat privé de Sa Majesté, et 
les Notables Bourgeois et Communauté de Remiremont Intimés, Défenseurs, Opposans, et Demandeurs 
incidemment : contre les Abbesse, Doyenne, Chanoinesses et Chapitre de l'insigne Eglise de Saint Pierre de 
Remiremont, Appellantes, Demanderesses, Défendresses sur l'opposition, et incidemment

de l'Imprimerie de M. M. Shcolastique (sic) 
Baltazard, rue Saint-Julien, N°82

Oraison funèbre de très-haute, très-puissante et très-excellente princesse son Altesse Royale madame Anne-
Charlotte de Lorraine, Abbesse de Remiremont, Coadjutrice des Abbayes Impériales de Thorn et d'Essen... 
Prononcée en l'Insigne Eglise Collégiale et Séculière de Saint Pierre de Remiremont, au Service funèbre et solennel, 
célébré le 15 décembre 1773. Par M. Folyot, Prêtre, Docteur en Théologie, Chanoine-Ecolâtre et Chancelier de la 
même Eglise...

Antoine, Pierre 
(imprimeur-libraire, 16..-
177.). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Barbier, Pierre (17..-
18.. ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Demi-reliure bleu à 
coins

sans date [c. 
1780]

Mémoire signifié sur plusieurs points importans de la constitution du Chapitre de Remiremont (concernant l'élection 
contesté à la dignité de dame secrette du Chapitre de Madame de Ferette lors de l'Assemblée capitulaire du 27 
octobre 1781)

Simon, Pierre-Guillaume 
(1722-1787). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Nyon, Nicolas-Henri 
(1751?-18..?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Ex-dono "Me Perdry 
avocat à Me Roux 
avocat". A la fin de 
l'ouvrage le texte 
suivant est ms. "Le cinq-
aout Mil Sept Cent 
quatre vingt trois fait et 
laissé copie à Me Roux 
avocat des parties 
adverses, en son 
domicile et parlant à son 
clerc. Par nous huissier 
ordinaire du Roi en son 
Conseil. (signé) Lelong

Réponse pour le Chapitre de Remiremont, à l'Imprimé, en 254 pages, intitulé Réplique et Consultation pour les 
Dames opposantes à l'élection de Madame de Ferrette : en présence des Dames de Muggentalh et de Raigecourt de 
Failly, et de Madame la Princesse de Lorraine, Abbesse actuelle. Délibéré à Paris par les Avocats au Parlement, 
soussignés, le 16 Octobre 1783. Robin de Mozas, Léon

Demonville, Antoine 
Guénard (17..-1799 ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Reliure d'attente en 
papier vert

Arrest du Conseil d'Etat du Roi, qui confirme les procès-verbaux de visites, reconnoissances et abornemens faits 
dans les Forêts indivises entre Sa Majesté, le Chapitre de Remiremont et les Seigneurs du Comté de Fontenoy, et 
autres Forêts appartenantes nuement à Sa Majesté, le tout sous le ressort de la Maîtrise des Eaux et Forêts de 
Darney; fixe les droits des Usagers dans lesdites Forêts, et les cantons où les droits seront exercés; enfin, ordonne 
l'aménagement général desdites Forêts. Du 15 mars 1775

Charlot, Veuve de 
Nicolas (17..-17..? ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Ex-dono ms sur la p. de 
t. "A Mr Bresson"

Mémoire à consulter et consultation pour Madame la Comtesse de Raigecourt, Dame de Remiremont (sollicite une 
dispense de résidence au Chapitre pour raison de santé. Délibéré à Metz, le 10 février 1781. Signé, Roederer, 
Pacquin de Rupigny, Juzan de La Tour)

Collignon, Jean-Baptiste (1734-1794). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

De l'Imprimerie 
de Jean-Baptiste 
Collignon

Supplément pour la Dlle. Jeanne Foliot, veuve du Sieur Amé Lhuillier, Appellante d'une Sentence arbitrale, tant en 
son nom, qu'en sa qualité de mere et tutrice de ses enfans mineurs; contre le Sieur Marc-Antoine Thouvenel, Intimé

Lamort, Claude-Sigisbert 
(1733?-1813). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Mémoire et consultation sur plusieurs points importans de la constitution du Chapitre de Remiremont (concernant 
l'élection contesté à la dignité de dame secrette du Chapitre de Madame de Ferette lors de l'Assemblée capitulaire du 
27 octobre 1781). Délibéré à Paris, par les avocats au parlement, soussignés, le 27 novembre 1782. Blondel. 
Estienne. D'Outremont. Babille. Aubry. Clément. Piales. Gerbier. Target. Elie de Beaumont. Martineau. Debonnieres

Simon, Pierre-Guillaume 
(1722-1787). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Nyon, Nicolas-Henri 
(1751?-18..?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Jean Du Pré (14..-1504). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

initiale peinte en rouge, glose encadrant 
le texte

Ex-libris ms "Ad esum 
Fratrum Capucinorum 
Conventus 
Romaricimontis" et 
"Jacobus Billetus". 
Nombreuses notes 
manuscrites et dessins 
de figures de moines, 
d'outils, d'un cœur, 
d'une colonne

M.T. Ciceronis Epistolae ad T. Pomp. Atticum, et ad M. Brutum, cum commentariis Io. Baptistae Pii Bononiensis... ; 
cumque Iodoci Badii Ascensii in easdem adnotationibus...(Paris : Jean de Roigny, 1531) [suivi de :] Adriani Turnebi 
philosophiae, et Graecarum literarum regii professoris, Aduersariorum Tomus tertius... (Paris : Martin Le Jeune, 1573) 
[suivi de :] Pii pont. max. Decadum Blondi epitome, qua omnis ab inclinato Romanorum imperio historia... (Bâle : 
Johann Bebel, 1533) [suivi de :] Eusebius de evangelica praeparatione a Georgio Trapezuntio e graeco in latinum 
traductus... (Venise : s.n., 1500) [incunable]

Cicéron, Marcus Tullius (0065 av. J.-C.-.... 
ap. J.-C.). Auteur

Bade, Josse (1461?-
1535). Auteur

Turnèbe, Adrien 
(1512-1565). Auteur

Blondus, Flavius 
(1388?-1463). 
Auteur

Eusèbe de 
Césarée 
(0265?-0340). 
Auteur

Roigny, Jean 
de (15..?-
1566?). 
Imprimeur/Im
primeur-
libraire

Le Jeune, 
Martin (15..-
1584). 
Imprimeur/Im
primeur-
libraire

Bebel, Johann 
(14..?-1550?). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Reliure en parchemin 
avec lacets en cuir

Sacrae antiquitatis monumenta historica, dogmatica, diplomatica. Tomus I : I. continens Gervasii abbatis 
praemonstrati... epistolas. II. Antiquitates archi-prioratus Hireevallensis. III. Antiquitates Vallis-Galileae, vulgo S. 
Deodati. IV. Diarium et medulla votorum patrum concilii Tridentini autore N. Psalmaeo... V. Elucidationes nonnullorum 
locorum sacri concilii Tridentini... collectore N. Psalmaeo. VI. Chronica B. Emonis et Menconis abbatum 
Werumensium... Notis illustrata A R. P. ac Domino Carolo Ludovico Hugo, Abbate Stivagi, et Fontis- Andreae Doctore 
Theologo...

Heller, Jean Martin [16..- 
1729]. 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Ex-dono ms sur la p. de 
t. "Donné par la 
Bibliothèque de 
Remiremont par M. 
Richard conservateur. 
Remiremont, 2 
septembre (?) 1835"

Compte-rendu par M. Bresson, Maire, au Conseil municipal de Remiremont, des actes de son admnistration, du 25 
juillet 1825 au 25 septembre 1830

Bresson, Marie-Stanislas-Hector (1794-
1843). Auteur

Dubiez, Antoine-Etienne 
(1804-1834). Imprimeur

Dissertation sur la disposition héréditaire aux maladies ; présentée et soutenue à la Faculté de Médecine de 
Strasbourg, le Mardi 24 Août 1824, à onze heures du matin, pour obtenir le grade de Docteur en médecine, par 
Joseph-Xavier Petitmengin, de Remiremont (Dép. des Vosges)

Université de Strasbourg 
(1538?-1969). Faculté de 
médecine. Organisme de 
soutenance

Acte public sur l'effet des obligations ; qui sera soutenu à la faculté de droit de Strasbourg, le vendredi 1er mai 1829 à 
midi, pour obtenir le grade de Licencié en Droit, par Charles-Joseph-Antoine Rol, de Remiremont (Vosges), Bachelier 
ès-lettres de l'Académie de Nancy

Université de Strasbourg 
(1538?-1969). Faculté de 
droit. Organisme de 
soutenance

Ex-dono ms sur la 1ère 
de couv. "A Monsieur de 
Jacob de la part de 
l'auteur"

Reliure d'attente bleue recouverte d'une couverture en papier 
vert

Hélinand de Froidmont (1160?-1220?). 
Auteur

Thibaut de Marly (1130?-
1190). Auteur supposé

Méon, Dominique 
Martin (1748-1829). 
Éditeur scientifique

Crapelet, 
Georges-Adrien 
(1789-1842). 
Éditeur 
scientifique

Reliure cartonnée vert 
d'eau

Considérations sur les intussusceptions, ou invaginations pathologiques des intestins ; Thèse présentée et soutenue 
à la Faculté de Médecine de Paris, le 2 juin 1826 ; par J. Masson, né à Remiremont, Département des Vosges; 
Bachelier-ès-lettres ; ex-Chirurgien des hôpitaux militaires de Rennes, de Strasbourg ; Chirurgien sous-Aide-Major 
breveté à l'hôpital militaire d'instruction de Paris

Didot, Pierre-Nicolas-
Firmin (1769-1836). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Ex-dono de l'auteur "A 
Monsieur le Docteur 
Petitmengin / Veuillez 
bien Monsieur agréer 
cet hommage d'un 
profond respect (signé) 
Masson"

Demonville, Antoine 
Guénard (17..-1799 ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

De l'imprimerie 
de Demonville

Mémoire pour Mr le Maire de la ville de Remiremont ; intimé ; contre le Sieur Joseph Serrier, Entrepreneur de 
bâtimens en la même commune, Appelant [concernant la propriété de la source des capucins]

Bachot, François 
Augustin (1776-18..). 
Imprimeur

Imprimerie de F.-
A. Bachot

sans date 
[entre 1820-
1825]

Histoire ecclesiastique, pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome trente-quatrième. Depuis 
l'An 1563. jusqu'à l'An 1569

Mariette, Pierre-Jean 
(1694-1774). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

Cochin, Charles-
Nicolas (1688-
1754). Graveur

marque au titre, bandeau historié 
dessiné par Sebastien Leclerc et gr. sur 
cuivre par Charles-Nicolas Cochin, lettre 
ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique, pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome trente-cinquième. Depuis 
l'An 1570. jusqu'à l'An 1584

Guérin, Hippolyte-Louis 
(1698-1765). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

gravure au titre, lettre ornée, cul-de-
lampe gr. sur bois, bandeau historié gr. 
sur cuivre d'après une œuvre de 
Mignard

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique, pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome trente-sixième. Depuis 
l'An 1585. jusqu'à l'An 1595

Guérin, Hippolyte-Louis 
(1698-1765). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

gravure au titre, lettre ornée, bandeau 
historié par Sebastien Leclerc

Reliure en cuir de 
vache, dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Histoire ecclesiastique pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome trente-unième. Depuis l'an 
1555. jusqu'en 1560

Mariette, Pierre-Jean 
(1694-1774). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

Le Bas, 
Jacques-
Philippe (1707-
1783). 
Graveur/Dessin
ateur

marque au titre, bandeau historié 
dessiné par Sebastien Leclerc et gr. sur 
cuivre par Jacques-Philippe Le Bas, 
lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique, pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome trente-deuxième. Depuis 
l'An 1561. jusqu'en 1562

Mariette, Pierre-Jean 
(1694-1774). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

Le Bas, 
Jacques-
Philippe (1707-
1783). 
Graveur/Dessin
ateur

marque au titre, bandeau historié 
dessiné par Sebastien Leclerc et gr. sur 
cuivre par Jacques-philippe Le Bas, 
lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique, pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome trente-troisième. Depuis 
l'An 1562. jusqu'en 1563

Mariette, Pierre-Jean 
(1694-1774). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

Le Bas, 
Jacques-
Philippe (1707-
1783). 
Graveur/Dessin
ateur

marque au titre, bandeau et lettre ornée 
gr. sur bois, bandeau historié dessiné 
par Sebastien Leclerc et gr. sur cuivre 
par Jacques-Philippe Le Bas

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome vingt-cinquième. Depuis 
l'an 1508. jusqu'à l'An 1520

Mariette, Pierre-Jean 
(1694-1774). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau historié gr. sur 
cuivre, lettre ornée

Ex-libris ms sur la 
blanche "Mondies 
Convers" ; Ex-libris ms 
sur la p. de t. "Canoniae 
herival. 1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome vingt-neuvième. Depuis 
l'an 1545. jusqu'à l'An 1550

Mariette, Pierre-Jean 
(1694-1774). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

Baquoy, 
Maurice (1675?-
1747). Graveur

marque au titre, bandeau historié 
dessiné par Sebastien Leclerc et gr. sur 
cuivre par Maurice Baquoy, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome trentième. Depuis l'an 
1550. jusqu'en 1555

Mariette, Pierre-Jean 
(1694-1774). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

Baquoy, 
Maurice (1675?-
1747). Graveur

marque au titre, bandeau historié 
dessiné par Sebastien Leclerc et gr. sur 
cuivre par Maurice Baquoy, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome vingt-deuxième. Depuis 
l'an 1431, jusqu'en 1455

Mariette, Jean (1660-
1742). Libraire

Scotin, Jean-
Baptiste (1678-17..). 
Illustrateur/Graveur

marque au titre, bandeau historié 
dessiné par Sebastien Leclerc et gr. sur 
cuivre par Jean-Baptiste Scotin, lettre 
ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Histoire ecclesiastique pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome vingt-troisième. Depuis 
l'an 1456, jusqu'en 1484

Mariette, Pierre-Jean 
(1694-1774). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

Baquoy, 
Maurice (1675?-
1747). Graveur

marque au titre, bandeau historié 
dessiné par Sebastien Leclerc et gr. sur 
cuivre par Maurice Baquoy, lettre ornée, 
cul-de-lampe

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome vingt-quatrième. Depuis 
l'an 1485. jusqu'à l'An 1507

Mariette, Pierre-Jean 
(1694-1774). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

Baquoy, 
Maurice (1675?-
1747). Graveur

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique. Par Mr. Fleury, Prêtre, prieur d'Argenteüil, et Confesseur du Roy. Tome vingtième. Depuis l'an 
1339, jusqu'à l'An 1414

Le Mercier, Pierre-Gilles 
(1698-1773). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Desaint, Jean 
(1692?-1776). 
Libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Libraire

Hérissant, 
Jean-Thomas 
(imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Durand, 
Laurent 
(1712?-1763). 
Libraire 

Le Prieur, 
Pierre-
Alexandre 
(1722-
179.?). 
Imprimeur/Im
primeur-
libraire

Chez P. G. Le Mercier...: Desaint et Saillant...: 
Jean-Thomas Herissant...: Durand...: Le Prieur...

bandeau et lettre ornée gr. sur bois, 
bandeau historié dessiné par Sebastien 
Leclerc et gr. sur cuivre par Maurice 
Baquoy

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae 
herivallensis 1764"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Histoire ecclesiastique pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome vingt-unième. Depuis l'an 
1401, jusqu'en 1431

Mariette, Jean (1660-
1742). Libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

Scotin, Jean-
Baptiste (1678-
17..). 
Illustrateur/Grav
eur

1 vol. (XXXIV, pièces limin., 638 p., 
table)

marque au titre, bandeau historié 
dessiné par Sebastien Leclerc et gr. sur 
cuivre par Jean-Baptiste Scotin, lettre 
ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Histoire ecclesiastique. Par Mr. Fleury prêtre, prieur d'Argenteüil, cy-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome dix-huitième. Depuis l'an 1260, jusques 
à l'an 1300

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Ex. Bibliotecâ 
Heryvallensi. 1716"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr. Fleury, prêtre, Prieur d'Argenteüil, et Confesseur du Roy. Tome dix-neuvième. Depuis 
l'an 1300, jusques à 1339

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Scotin, Jean-
Baptiste (1678-17..). 
Illustrateur/Graveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Jean-Baptiste 
Scotin, lettres ornées, culs-de-lampe

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Ex Biblioteca 
héryvallensi. 1718"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, ci-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome quinzième. Depuis l'an 1153, jusques à 
l'an 1197

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, cy-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de Monseigneur le 
Dauphin, et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome seizième. Depuis l'an 1198, jusques à l'an 1230

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée, cul-de-lampe

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury prêtre, prieur d'Argenteüil, cy-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de feu 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome dixseptième. Depuis l'an 1230, jusques 
à l'an 1260

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Guérard, Nicolas 
(1648?-1719). 
Graveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Nicolas 
Guérard, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Ex Bibliotécâ. 
Heryvallensi. 1715"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, sous-precepteur de Monseigneur le Duc de 
Bourgogne, de Monseigneur Duc d'Anjou, et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome sixième. Depuis l'an 429, 
jusques à l'an 483

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae Herivallensi 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, sous-precepteur de Monseigneur le Duc de 
Bourgogne, de Monseigneur Duc d'Anjou, et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome septième. Depuis l'an 483, 
jusques à l'an 590

Aubouyn, Pierre (1640?-
1712). Libraire

Clousier, Charles 
(1650?-1703?). 
Libraire

Leclerc, 
Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Gra
veur

marque au titre, bandeau historié gr. sur 
cuivre par Sebastien Leclerc, lettre 
ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Doyette" (barré) et "A 
la Bibliotheque du 
Clergé de Remiremont"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, sous-precepteur du Roi d'Espagne de Monseigneur 
le Duc de Bourgogne, et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome huitième. Depuis l'an 483, jusques à l'an 678

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Erlinger, François. 
Illustrateur/Graveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par François 
Erlinger, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, sous-precepteur de Monseigneur le Duc de 
Bourgogne et Monseigneur le Duc d'Anjou. Tome second contenant le troisième siècle

Aubouyn, Pierre (1640?-
1712). Libraire

Émery, Pierre 
(1652?-1730). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Clousier, 
Charles (1650?-
1703?). Libraire

Chez Pierre Aubouyn...: Pierre Emery...: Charles 
Clousier

1 vol. (pièces limin., 699 p., table, 4 p. 
d'additions et de corr.)

marque de l'imprimeur Andouyn au titre, 
bandeau historié gr. sur c., lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Doyette" (barré) et "A 
la bibliothèque du clergé 
de Remiremont"

type_specifiqu
e

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, ci-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et Monseigneur le Duc de Berry. Tome troisième. Depuis l'an 313, jusques l'an 
361

Leclerc, Sébastien (1637-
1714). 
Dessinateur/Graveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herivall. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, ci-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et Monseigneur le Duc de Berry. Tome quatrième. Depuis l'an 361, jusques l'an 
395

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge
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28819 notice_article In-4°/ 210/33 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1697 1 vol. (pièces limin., 646 p., table) 26 cm contenu autre_note

28812 notice_article In-4°/ 210/26 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Emery...: Saugrin l'aîné...: Pierre Martin... 1726 1 vol. (pièces limin., 646 p.) 26 cm contenu autre_note

28813 notice_article In-4°/ 210/27 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Emerys...: Saugrin l'aîné...: Pierre Martin... 1727 1 vol. (pièces limin., 664 p.) 26 cm contenu autre_note

28814 notice_article In-4°/ 210/28 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Emerys...: Saugrin l'aîné...: Pierre Martin... 1728 1 vol. (594 p., tables) 26 cm contenu autre_note

28815 notice_article In-4°/ 210/29 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1691 1 vol. (pièces limin., 610 p., table) 26 cm contenu autre_note

28809 notice_article In-4°/ 210/23 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Jean Mariette 1717 1 vol. (pièces limin., XV, 562 p., table) 26 cm contenu autre_note

28810 notice_article In-4°/ 210/24 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris 1720 1 vol. (pièces limin., XXIV, 654 p., table) 26 cm contenu autre_note

28811 notice_article In-4°/ 210/25 Texte imprimé Fabre, Jean-Claude (1668-1753). Auteur Paris Chez Emery...: Saugrin l'aîné...: Pierre Martin... 1716 1 vol. (XIV, 638 p., table) 26 cm contenu autre_note

28806 notice_article In-4°/ 210/20 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris 1719 26 cm contenu autre_note

28807 notice_article In-4°/ 210/21 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Jean Mariette 1714 1 vol. (pièces limin., 666 p., table) marque au titre 26 cm contenu autre_note

28808 notice_article In-4°/ 210/22 Histoire ecclesiastique. Par Mr. Fleury, Confesseur du Roy. Tome dix-huitième. Depuis l'an 1260, jusques à l'an 1300 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris 1719 1 vol. (pièces limin., 654 p., table) 26 cm contenu autre_note

28803 notice_article In-4°/ 210/17 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris 1713 1 vol. (pièces limin., 690 p., table) 26 cm contenu autre_note

28804 notice_article In-4°/ 210/18 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1709 1 vol. (pièces limin., 734 p., table) 26 cm contenu autre_note

28805 notice_article In-4°/ 210/19 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris 1719 1 vol. (pièces limin., 671 p., table) 26 cm contenu autre_note

28800 notice_article In-4°/ 210/14 Texte imprimé Paris Chez Pierre Emery 1705 1 vol. (pièces limin., 688 p., table) 26 cm contenu autre_note

28801 notice_article In-4°/ 210/15 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Aubouyn 1706 1 vol. (pièces limin., 614 p., table) 26 cm contenu autre_note

28802 notice_article In-4°/ 210/16 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1706 1 vol. (pièces limin., 614 p., table) 26 cm contenu autre_note

28797 notice_article In-4°/ 210/11 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Aubouyn 1704 1 vol. (pièces limin., 655 p., table) 27 cm contenu autre_note

28798 notice_article In-4°/ 210/12 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1704 1 vol. (pièces limin., 655 p., table) 26 cm contenu autre_note Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches rouges

28799 notice_article In-4°/ 210/13 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1705 1 vol. (pièces limin., 689 p., table) 26 cm contenu autre_note

28796 notice_article In-4°/ 210/10 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1703 1 vol. (pièces limin., 609 p., table) 26 cm contenu autre_note

28795 notice_article In-4°/ 210/5 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1697 1 vol. (pièces limin., 645 p., table) 26 cm contenu autre_note

28792 notice_article In-4°/ 210/7 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1701 1 vol. (658 p., table) 26 cm contenu autre_note

28793 notice_article In-4°/ 210/8 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris 1720 1 vol. (XXIX, pièces limin., 643 p., table) 26 cm contenu autre_note

28794 notice_article In-4°/ 210/9 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1703 1 vol. (pièces limin., 609 p., table) 26 cm contenu autre_note Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné

28791 notice_article In-4°/ 210/6 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1699 1 vol. (pièces limin., 624 p., table) 26 cm contenu autre_note

28790 notice_article In-4°/ 210/4 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1706 1 vol. (pièces limin., 674 p., table) 26 cm contenu autre_note

28789 notice_article In-4°/ 210/3 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1713 1 vol. (pièce lim., 646 p., table) 26 cm contenu autre_note

28788 notice_article In-4°/ 210/2 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1713 1 vol. (pièces lim., 622 p., table) 26 cm contenu autre_note

28787 notice_article In-4°/ 209/2 Texte imprimé Péron, François (1775-1810). Auteur Paris De l'imprimerie Royale 1816 1 vol. (XXXI, 471 p.) 1 planche gr. 32 cm titre autre_note

28786 notice_article In-4°/ 210/1 Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1691 1 vol. (610 p., table) 26 cm contenu autre_note

28783 notice_article In-4°/ 208/1 Texte imprimé Freycinet, Louis de (1779-1842). Auteur Paris Chez Pillet aîné 1826 1 vol. (378 p.) gravure au titre 33 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Reliure en papier sur carton aspect tiré vert

28784 notice_article In-4°/ 208/2 Texte imprimé Freycinet, Louis de (1779-1842). Auteur Paris Chez Pillet aîné 1826 1 vol. (p. 380-733,[1] p., [3] f. de pl.) planches gravées 33 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Reliure en papier sur carton aspect tiré vert

28785 notice_article In-4°/ 209/1 Texte imprimé Péron, François (1775-1810). Auteur Paris De l'Imprimerie Impériale 1807 1 vol. (XV, 496, [2] p.) 33 cm autre_note

28781 notice_article In-4°/ 206 Texte imprimé Acerbi, Giuseppe (1773-1846). Auteur an XII planches illustrées et carte 32 cm autre_note edition

28782 notice_article In-4°/ 207 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie Royale 1816 1 vol. (283 p.) armoiries royales gr. au titre 29 cm autre_note

28779 notice_article In-4°/ 204 Texte imprimé Thirion, Charles (médecin). Auteur Strasbourg 1829 1 vol. (26 p.) 27 cm pages non coupées contenu autre_note

28780 notice_article In-4°/ 205 Duval. Graveur [Paris] 1829 1 vol. (3 pl. gr. dont 1 pl. repl. rel.) 1 carte et 2 planches de figures 30 cm autre_note

28777 notice_article In-4°/ 202 Texte imprimé Chavane, Xavier (17..-18..). Auteur Paris De l'imprimerie de Didot Jeune 1814 1 vol. (32 p.) 28 cm contenu autre_note Reliure d'attente en papier bleu

28778 notice_article In-4°/ 203 Texte imprimé Rol, Jules-Fourier. Auteur Paris 1840 1 vol. (7 p.) 26 cm autre_note pas de couverture contenu

28774 notice_article In-4°/ 200 Texte imprimé Freycinet, Louis de (1779-1842). Auteur Paris De l'imprimerie Royale 1815 30 cm autre_note

28775 notice_article In-4°/ 201/1 Texte imprimé Bocthor, Ellious (1784-1821). Auteur Paris Chez Firmin Didot père et fils 1828 1 vol.(VIII, 462 p.) 28 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure, plats en coulés Ste Anne

28776 notice_article In-4°/ 201/2 Texte imprimé Bocthor, Ellious (1784-1821). Auteur Paris Chez Firmin Didot père et fils 1829 1 vol. (435 p.) 28 cm en 2 tomes (tome 2) Demi-reliure, plats en coulés Ste Anne

28771 notice_article In-4°/ 197 Texte imprimé Bruxelles De l'imprimerie de J. L. de Boubers 1781 1 vol. (119 p., table) gravure au titre, bandeau gr. sur bois 26 cm contenu autre_note

28772 notice_article In-4°/ 198 Texte imprimé Béronie, Nicolas (1742-1820). Auteur Tulle De l'imprimerie de J. M. Drappeau [1829] 1 vol. (xvj, 354 p.) gravure au titre 27 cm autre_note

28773 notice_article In-4°/ 199 Texte imprimé Rémusat, Abel (1788-1832). Auteur Paris De l'imprimerie Royale 1820 marque au titre 27 cm Pages non coupées autre_note Reliure d'attente en papier bleu

28767 notice_article In-4°/ 193 Biblia sacra Vulgatae editionis, Sixti V jussu recognita atque edita Texte imprimé Antverpiae ex officina Plantiniana Balthasaris Moreti 1631 26 cm contenu autre_note Reliure en peau de vache, dos à nerfs orné

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, cy-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et Monseigneur le Duc de Berry. Tome cinquième. Depuis l'an 395, jusques l'an 
429

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae Herivallensi 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Histoire ecclesiastique pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome vingt-deuxième. Depuis 
l'an 1431, jusques à l'an 1455

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Saugrain, Claude-
Marin (1679-1750). 
Libraire

Martin, Pierre-
Alexandre. 
Libraire

Leclerc, 
Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Gr
aveur

Scotin, Jean-
Baptiste 
(1678-17..). 
Illustrateur/Gr
aveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié dessiné par Sebastien Leclerc et 
gr. sur c. par J.-B. Scotin, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Sti Romarici de Sto 
Monte empt. an. 1727"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome vingt-troisième. Depuis 
l'an 1456, jusques à l'an 1484

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Saugrain, Claude-
Marin (1679-1750). 
Libraire

Martin, Pierre-
Alexandre. 
Libraire

Leclerc, 
Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Gr
aveur

Baquoy, 
Maurice 
(1675?-1747). 
Graveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre dessiné par 
Sebastien Leclerc et gr. sur c. par 
Maurice Baquoy, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Sti Romarici de Sto 
Monte ord. Sti Benedicti. 
Cong. SS. Vit. et 
Hydulph. Constat. unus 
quisque tomus 6 libris 
Gallicis emptus an. 
1728"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison marrons clairs, tranches jaspées de rouge et de 
marron

Histoire ecclesiastique pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome vingt-quatrième. Depuis 
l'an 1485, jusques à l'an 1507

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Saugrain, Claude-
Marin (1679-1750). 
Libraire

Martin, Pierre-
Alexandre. 
Libraire

Leclerc, 
Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Gr
aveur

Leclerc, 
Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/G
raveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié dessiné par Sebastien Leclerc et 
gr. sur c. par Maurice Baquoy, lettre 
ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Sti Romarici de Sto 
Monte ord. Sti Benedicti. 
Cong. SS. Vit. et 
Hydulph. Constat. unus 
quisque tomus 6 libris 
Gallicis emptus an. 
1728"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison marrons clairs, tranches jaspées de rouge et de 
marron

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, sous-precepteur de Monseigneur le Duc de 
Bourgogne et Monseigneur le Duc d'Anjou. Tome premier. Contenant les deux premiers siècles

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae hervillensis 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr. Fleury, Prêtre, Prieur d'Argenteüil et Confesseur du Roy. Tome dix-neuvième. Depuis 
l'an 1300, jusques à l'an 1339

Mariette, Jean (1660-
1742). Libraire

Guérard, Nicolas 
(1680-17..). 
Dessinateur/Graveur

marque au titre, bandeau historié gr. sur 
cuivre par Nicolas Guérard, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique. Par Mr. Fleury, Prestre, Prieur d'Argenteüil et Confesseur du Roy. Tome vingtième. Depuis 
l'an 1339, jusques à l'an 1414

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Émery, Pierre-
François (1678?-
1755?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Saugrain, 
Claude-Marin 
(1679-1750). 
Libraire

Martin, Pierre-
Alexandre. 
Libraire

Leclerc, 
Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/G
raveur

Baquoy, 
Maurice 
(1675?-
1747). 
Graveur

Chez Emery, Pere et Fils...: Saugrin l'aîné...: 
Pierre Martin...

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié dessiné par Sebastien Leclerc et 
gr. sur cuivre par Maurice Baquoy, lettre 
ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722" 

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches jaspées de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique pour servir de continuation à celle de Monsieur l'Abbé Fleury. Tome vingt-unième. Depuis l'an 
1401, jusques à l'an 1431

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Saugrain, Claude-
Marin (1679-1750). 
Libraire

Martin, Pierre-
Alexandre. 
Libraire

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau, lettre 
ornée, cul-de-lampe gr. sur bois

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Sti Romarici de Sto 
Monte empt. an. 1727"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, ci-devant sous-precepteur du roi d'Espagne, de Monseigneur le Dauphin et de 
Monseigneur le Duc de Berry. Tome seizième. Depuis l'an 1198 jusques à l'an 1230

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Émery, Pierre-
François (1678?-
1755?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Saugrain, 
Claude-Marin 
(1679-1750). 
Libraire

Martin, Pierre-
Alexandre. 
Libraire

Leclerc, 
Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/G
raveur

Chez Emery, Pere et Fils...: Saugrin l'aîné...: 
Pierre Martin...

1 vol. (pièces limin., XXVII, 686 p., 
table)

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722" 

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, prieur d'Argenteüil, cy-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
feu Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome dix-septième. Depuis l'an 1230, 
jusques à l'an 1260

Mariette, Jean (1660-
1742). Libraire

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722" 

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Émery, Pierre-
François (1678?-
1755?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Saugrain, 
Claude-Marin 
(1679-1750). 
Libraire

Saugrain, 
Claude-Marin 
(1679-1750). 
Libraire

Chez Emery, Pere et Fils...: Saugrin l'aîné...: 
Pierre Martin...

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722" 

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique. Par Mr. Fleury, Prestre, Prieur d'Argenteüil et Confesseur du Roy. Tome treizième. Depuis l'an 
1053, jusques à l'an 1099

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Émery, Pierre-
François (1678?-
1755?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Saugrain, 
Claude-Marin 
(1679-1750). 
Libraire

Martin, Pierre-
Alexandre. 
Libraire

Chez Emery, Pere...: Emery Fils...: Saugrin 
d'aîné...: Pierre Martin...

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722" 

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches jaspées de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, ci-devant sous-precepteur du roi d'Espagne, de Monseigneur le Duc de 
Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome quatorzième. Depuis l'an 1099 jusques à l'an 1153

Leclerc, Sébastien (1637-
1714). 
Dessinateur/Graveur

Émery, Pierre 
(1652?-1730). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722" 

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches jaspées de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, prieur d'Argenteüil, cy-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
feu Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome quinzième. Depuis l'an 1153, 
jusques à l'an 1197

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Émery, Pierre-
François (1678?-
1755?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Saugrain, 
Claude-Marin 
(1679-1750). 
Libraire

Martin, Pierre-
Alexandre. 
Libraire

Leclerc, 
Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/G
raveur

Chez Emery Pere et Fils...: Saugrin l'aîné...: 
Pierre Martin...

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722" 

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, abbé du Loc-Dieu, ci-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome onzième. Depuis l'an 858 jusques à l'an 
925

Leclerc, Sébastien (1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722" 

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, ci-devant sous-precepteur du roi d'Espagne, de Monseigneur le Duc de 
Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome douzième. Depuis l'an 925 jusques à l'an 1053

Leclerc, Sébastien (1637-
1714). 
Dessinateur/Graveur

Aubouyn, Pierre 
(1640?-1712). 
Libraire

marque au titre, bandeau historié gr. sur 
cuivre par Sebastien Leclerc, lettre 
ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Doyette" (barré) et "A 
la bibliothèque du clergé 
de Remiremont"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, prieur d'Argenteüil, cy-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome douzième. Depuis l'an 925, jusques à 
l'an 1053

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722" 

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, abbé du Loc-Dieu, cy-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome dixième. Depuis l'an 795 jusques à l'an 
859

Aubouyn, Pierre (1640?-
1712). Libraire

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

marque au titre, bandeau historié gr. sur 
cuivre par Sebastien Leclerc, lettre 
ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Doyette" (barré) et "A 
la bibliothèque du clergé 
de Remiremont"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, abbé du Loc-Dieu, cy-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome dixième. Depuis l'an 795 jusques à l'an 
859

Leclerc, Sébastien (1637-
1714). 
Dessinateur/Graveur

Émery, Pierre 
(1652?-1730). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722" 

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, abbé du Loc-Dieu, ci-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome onzième. Depuis l'an 858 jusques à l'an 
925

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Ex bibliothecà 
herivallensi 1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, prieur d'Argenteüil, cy-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome neuvième. Depuis l'an 679, jusques à 
l'an 794

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Scotin, Jean-
Baptiste (1678-17..). 
Illustrateur/Graveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Jean-Baptiste 
Scotin, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Canoniae Herival. 
1773"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, ci-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome cinquième. Depuis l'an 395, jusques à 
l'an 429

Leclerc, Sébastien (1637-
1714). 
Dessinateur/Graveur

Émery, Pierre 
(1652?-1730). 
Libraire/Editeur 
commercial

Ex-libris ms sur la p. de t. 
"Benedictinorum Romarici de S. Monte, 
1722"

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722" 

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, prieur d'Argenteüil, cy-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
feu Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome septième. Depuis l'an 483, jusques 
à l'an 590

Émery, Pierre (1652?-
1730). Libraire/Editeur 
commercial

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722" 

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges

Histoire ecclesiastique. Par Mr. Fleury, Prestre, Prieur d'Argenteüil et Confesseur du Roy. Tome huitième. Depuis l'an 
483, jusques à l'an 678

Émery, Pierre (1652?-
1730). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Émery, Pierre-
François (1678?-
1755?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Saugrain, 
Claude-Marin 
(1679-1750). 
Libraire

Martin, Pierre-
Alexandre. 
Libraire

Erlinger, 
François. 
Illustrateur/Gr
aveur

Chez Emery, Pere...: Emery Fils...: Saugrin 
d'aîné...: Pierre Martin...

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par François 
Erlinger, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, prieur d'Argenteüil, cy-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome neuvième. Depuis l'an 679, jusques à 
l'an 794

Scotin, Jean-Baptiste 
(1678-17..). 
Illustrateur/Graveur

Émery, Pierre 
(1652?-1730). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Jean-Baptiste 
Scotin, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722"

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, prieur d'Argenteüil, cy-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
feu Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome sixième. Depuis l'an 429, jusques à 
l'an 483

Émery, Pierre (1652?-
1730). Libraire/Editeur 
commercial

Leclerc, Sébastien 
(1637-1714). 
Dessinateur/Graveur

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, ci-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome quatrième. Depuis l'an 360, jusques à 
l'an 395

Leclerc, Sébastien (1637-
1714). 
Dessinateur/Graveur

Émery, Pierre 
(1652?-1730). 
Libraire/Editeur 
commercial

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, ci-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome troisième. Depuis l'an 313, jusques à 
l'an 361

Leclerc, Sébastien (1637-
1714). 
Dessinateur/Graveur 
Paris

Émery, Pierre 
(1652?-1730). 
Libraire/Editeur 
commercial

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre par Sebastien 
Leclerc, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722" 

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, ci-devant sous-precepteur du Roy d'Espagne, de 
Monseigneur le Duc de Bourgogne et de Monseigneur le Duc de Berry. Tome second contenant le troisième siècle

Émery, Pierre (1652?-
1730). Libraire/Editeur 
commercial

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum 
Romarici de S. Monte, 
1722"  et dans le cadre 
du bandeau historié 
"Bassigny 1766"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges

Voyage de découvertes aux terres Australes exécuté par ordre de Sa Majesté l'empereur et roi, sur les corvettes le 
Géographe, le Naturaliste, et la goëlette le Casuarina, pendant les années 1800, 1801, 1802, 1803 et 1804 ; publié 
par son Excellence le Ministre Secrétaire d'Etat de l'Intérieur. Historique : Tome second. Rédigé en partie par feu F. 
Péron, et continué par M. Louis Freycinet, Capitaine de frégate...; Commandant du Casurarina pendant l'expédition

Freycinet, Louis de 
(1779-1842). Auteur

Lesueur, Charles-
Alexandre (1778-
1846). Illustration

Lambert 
(graveur, 17..-
18.. ). Gravure

Imprimerie 
royale. France 
(1815-1848). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Planche gravée en 
frontispice au portrait de 
François Péron, dessiné 
par C.A. Lesueur, 15 
jours avant la mort de 
son ami, et gravé par 
Lambert, imprimé par 
Langlois

description_ma
terielle

en 2 tomes (tome 2). Voir aussi in-plano/52, in-folio/238 et 
239, in-4°/200, pour compléter la collection

Reliure cartonnée beige sur le 
dos et rose aspect tiré sur les 
plats

Histoire ecclesiastique. Par Mr Fleury, prêtre, abbé du Loc-Dieu, sous-precepteur de Monseigneur le Duc de 
Bourgogne et de Monseigneur le Duc d'Anjou. Tome premier contenant les deux premiers siècles

Émery, Pierre (1652?-
1730). Libraire/Editeur 
commercial

gravure au titre représentant un atelier 
d'imprimeur typographe, bandeau 
historié gr. sur cuivre, lettre ornée

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Benedictinorum S. 
Romarici de S. Monte, 
1722" et "Charles 
Bassigny 1766". 
Monogramme sur la 13e 
p. de la table "C B" 

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge

Voyage autour du monde entrepris par ordre du Roi... exécuté sur les corvettes de S.M. l'Uranie et la Physiciennne 
pendant les années 1817, 1818, 1819, et 1820... Navigation et hydrographie. Première partie

Pillet, Pierre-Augustin-
Jacques-François (1779-
1857). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Voyage autour du monde entrepris par ordre du Roi... exécuté sur les corvettes de S.M. l'Uranie et la Physiciennne 
pendant les années 1817, 1818, 1819, et 1820... Navigation et hydrographie. Deuxième partie

Pillet, Pierre-Augustin-
Jacques-François (1779-
1857). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Voyage de découvertes aux terres Australes exécuté par ordre de Sa Majesté l'empereur et roi, sur les corvettes le 
Géographe, le Naturaliste, et la goëlette le Casuarina, pendant les années 1800, 1801, 1802, 1803 et 1804 ; publié 
par décret impérial, sous le ministère de M. de Champagny, et rédigé par M. F. Péron, Naturaliste de l'expédition... 
Tome premier

Imprimerie impériale 
(France ; 1804-1814). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1). 
Voir aussi in-plano/52, 
in-folio/238 et 239, in-
4°/200, pour compléter 
la collection

Reliure cartonnée beige sur le dos et rose aspect tiré sur les 
plats

Voyage au Cap-Nord par la Suède, la Finlande et la Laponie; par Joseph Acerbi. Traduction d'après l'original anglais, 
revue sous les yeux de l'auteur par Joseph Lavallée

Lavallée, Joseph (1747-
1816). Traduction

Levrault, Schoell et 
compagnie. 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Levrault, 
François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Levrault, Louis-
Charles. 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Schöll, 
Maximilian 
Samson 
Friedrich 
(1766-1833). 
Imprimeur/Im
primeur-
libraire

A Paris, Chez Levrault, Schoell, et Compagnie... 
A Strabourg, Chez Levrault et Compagnie

1 vol. (8 p., [16] f. de pl., 12 p., [1] f. de 
pl. repl. rel.)

Demi-reliure dos lisse 
violet à faux nerfs et titre 
dorés, plats en coulés 
romantiques marron sur 
crème

A associer avec son volume de texte en 3 tomes In-8°/ 39/1 à 
In-8°/ 39/3

Actes du Congrès de Vienne, publiés d'après un des originaux déposé aux archives du département des Affaires 
étrangères

Reliure d'attente rose 
aspect tiré

Essai sur la commotion, envisagée d'une manière générale, mais considérée plus spécialement par rapport au 
système nerveux. Dissertation présentée et soutenue à la faculté de médecine de Strasbourg, le mercredi 12 août 
1829, à midi, par Charles Thirion, docteur en médecine, bachelier ès-lettres et ès-sciences

Université de Strasbourg 
(1538?-1969). Faculté de 
médecine. Organisme de 
soutenance

Levrault, Veuve de 
François-Laurent-
Xavier (1775-1851?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

De l'imprimerie de F. G. Levrault, imprimeur de la 
Faculté de médecine

description
_materielle

Ex-dono et dédicace ms sur la couv. "A Monsieur de Jacob 
de la part de l'auteur (signé) Thirion

Reliure d'attente en papier 
bleu

Carte itinéraire du voyage de Mr Caillié à Jenné et à Temboctou; rédigée d'après le Journal du Voyageur, par Mr 
Jomard, membre de l'Institut Royal de France [suivi de 3 autres planches gravées :] T.III. Pl.2 : Femme de la ville de 
Temboctou; T.III. Pl.3 : Mr Caillé méditant sur le Coran et prenant ses Notes- T.III. Pl.6 : Vue d'une partie de la ville de 
Temboctou, prise du sommet d'une colline, à l'Est-nord-est - T.II. Pl.4 : Esquisse du plan de la grande mosquée de 
Temboctou et Vue prise à l'Est-Nord-Est; T.II. Pl.5 : Détail de la grande mosquée de Temboctou, plan et façade de la 
maison de Sidi abdallah Chebir où a demeuré Mr Caillé

Documents 
iconographiques

Jomard, Edme-François (1777-1862). 
Rédacteur

Demi-reliure dos marron 
pièce de titre noir, plats 
jaspées de vert

Considérations théorico-pratiques sur l'Amputation à faire à la suite des fractures comminutives de la jambe, où elle 
est indispensable, et sur la Réunion immédiate à la suite de celles pratiquées à la cuisse; par Xavier Chavane (des 
Vosges); Docteur en médecine; Chevalier de l'Ordre de la Réunion; Chirurgien-Major aux armées

Didot, Pierre-Nicolas-
Firmin (1769-1836). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Ex-dono et dédicace ms 
sur la 1re de couv. 
"L'auteur, à son collègue 
et son ami Monsieur le 
docteur Petitmengin 
Profonde estime et 
amitié sincère Paris le 
23 Aout (signé) 
Chavane"

Synthèses de pharmacie et de chimie présentées et soutenues à l'école de pharmacie, par Jules-Fourier Rol, de 
Mirecourt, département des Vosges, le 23 et le 30 juillet 1840

Poussielgue-Rusand, 
Antoine-Jean-Baptiste-
Joseph-Vincent (1797-
1849). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Poussielgue, imprimeur de l'école de pharmacie, 
rue du Croissant-Montmartre, 12

Dédicace imprimée sur la 1re p. "A mon père et à ma mère. J. 
F. Rol."Voyage de découvertes aux terres australes, exécuté sur les corvettes le Géographe, le Naturaliste et la goëlette le 

Casuarina, pendant les années 1800, 1801, 1802, 1803 et 1804 ; sous le commandement du capitaine de vaisseau 
N. Baudin. Navigation et Géographie. Publié par ordre de son Excellence le Ministre de la Marine et des Colonies ; et 
rédigé par M. Louis Freycinet, Capitaine de frégate...., commandant du Casuarina pendant l'expédition (Avec un 
Atlas.)

1 vol. (576 p., [2] p. d'additions et de 
corr.)

type_specif
ique

voir aussi in-plano/52, 
in-folio/238 et 239, in-
4°/209/1 et 2, pour 
compléter la collection

Demi reliure verte, dos en maroquin lisse à faux-nerfs, titre 
doré, plats en coulés Ste Anne, tranches jaspées de rouge

Dictionnaire français-arabe, par Ellious Bocthor, Egyptien, professeur d'Arabe vulg. à l'école spéciale des L.L. O.O. 
vivantes; Revu et augmenté par A. Caussin de Perceval, professeur d'Arabe vulg. à l'école spéciale des L.L. O.O. 
vivantes

Caussin de Perceval, 
Armand Pierre (1795-
1871). Éditeur 
scientifique

Didot, Firmin (1764-
1836). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

Dictionnaire français-arabe, par Ellious Bocthor, Egyptien, professeur d'Arabe vulg. à l'école spéciale des L.L. O.O. 
vivantes; Revu et augmenté par A. Caussin de Perceval, professeur d'Arabe vulg. à l'école spéciale des L.L. O.O. 
vivantes. Tome deuxième

Caussin de Perceval, 
Armand Pierre (1795-
1871). Éditeur 
scientifique

Didot, Firmin (1764-
1836). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

type_specifiqu
e

Catalogue des effets précieux de feue son altesse royale le duc Charles de Lorraine et de Bar, etc. dont la vente se 
fera publiquement à Bruxelles et commencera le 21 mai 1781

Boubers, Jean-Louis de (1731-1804). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire  

Ex-libris ms au 
contreplat supérieur "J. 
Van Huerne"

Demi reliure marbrée marron dos cuir et plats en papier collés 
sur carton 

Dictionnaire du patois du Bas-Limousin (Corrèze), et plus particulièrement des environs de Tulle. Ouvrage posthume 
de M. Nicolas Béronie, prêtre, professeur-émérite de rhétorique ; mis en ordre, augmenté et publié par Joseph-Anne 
Vialle, avocat

Vialle, Joseph-Anne. 
Éditeur scientifique

Reliure d'attente en 
papier rose

Recherches sur les langues tartares, ou Mémoires sur différens points de la grammaire et de la littérature des 
Mandchous, des Mongols, des Ouigours et des Tibétains. Tome Ier

1 vol. (viii-li-398 p., [2] p. d'additions et 
corr.)

description
_materielle

Moretus, Balthasar (1574-1641). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

1 vol. (pièces lim., 1055 p., 30 p., index, 
[1] f. de pl.)

titre gravé, texte à encadrement, 
marque de l'imprimeur gr. sur pl. en fin 
de vol., vignette, lettres ornées

Ex-libris "Remy pretre" 
et "Gaillard avocat". 
Index manuscrit en fin 
de vol.
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

28768 notice_article In-4°/ 194 Texte imprimé Nancy Chez Pierre Antoine 1747 1 vol. (55 p.-27 p.) 27 cm contenu autre_note

28769 notice_article In-4°/ 195 Texte imprimé Vallée, Louis-Léger (1784-1864). Auteur Paris Carilian-Goeury 1828 1 vol. (116 p., 15 pl.) pl. gr. par Jean Adam 27 cm titre autre_note

28770 notice_article In-4°/ 196 Texte imprimé Martène, Edmond (1654-1739). Auteur Paris 1717 1 vol. ([8], 312, 296 p.; [4] f. de pl.) 26 cm contenu autre_note Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches rouges

28764 notice_article In-4°/ 190 Texte imprimé France. Convention nationale. Auteur s.l. s.n. an II 1 vol. (54 p., [1] f. de pl.) 27 cm contenu autre_note

28765 notice_article In-4°/ 191 Texte imprimé Menoux, Joseph de (1695-1766). Auteur Nancy chez Pierre Antoine 1753 1 vol. (53 p.) 28 cm autre_note

28766 notice_article In-4°/ 192 Postillae maiores totius anni cum glossis et quaestionibus Texte imprimé Guillaume de Paris (12..-1312 ?). Auteur Lugduni excuse per Matthiam Bonhomme 1539 1 vol. (CCXX f., [1 p. gravé] 26 cm autre_note contenu

28763 notice_article In-4°/ 189 Texte imprimé Nancy De l'Imprimerie de Nicolas Charlot 1755 1 vol. (8 p.) 26 cm contenu autre_note

28762 notice_article In-4°/ 188 Texte imprimé Epinal De l'Imprimerie Nationale d'Haener [1792] 1 vol. (48 p.) bandeau gravé au bonnet frigien 26 cm titre autre_note

28759 notice_article In-4°/ 186/2 Texte imprimé Paris 1792 30 cm Double du in-4°/186/1 titre autre_note

28760 notice_article In-4°/ 187/1 Nancy 1663 30 cm double du in-4°/187/2 autre_note Reliure en parchemin contenu

28761 notice_article In-4°/ 187/2 Saleur, Jacques. Auteur [Nancy] [1563] 1 vol. ([4], 132 p. [i.e.128] ; [5] f. de pl.) 30 cm titre double du in-4°/187/1 autre_note

28755 notice_article In-4°/ 183/4 Paris Chez les Libraires Associés 1770 1 vol. (101 f. de pl. repl. rel.) 29 cm en 4 vol. (4e vol.) autre_note

28756 notice_article In-4°/ 184 Texte imprimé Blarru, Pierre de (1437-1510). Auteur Nancy Pierre iacobi 1518 1 vol. non paginé ; ill. 29 cm edition autre_note autre_note

28757 notice_article In-4°/ 185 Texte imprimé Suétone (0069?-0126?). Auteur Coloniae 1527 1 vol. (pièces limin., index, 673 p.) bandeaux, lettres ornées gr. sur b. 31 cm titre autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

28758 notice_article In-4°/ 186/1 Texte imprimé Paris 1792 31 cm Double du in-4°/186/2 titre Pl. gr.s.c. par Alexandre Moisy d'après Simonin autre_note

28752 notice_article In-4°/ 183/1 Texte imprimé Paris Chez les Libraires Associés 1770 1 vol. (648 p.) bandeau, lettre ornée 30 cm en 4 vol. (1er vol.) autre_note

28753 notice_article In-4°/ 183/2 Texte imprimé Paris Chez les Libraires Associés 1770 1 vol. (671 p.) bandeau, lettre ornée 30 cm en 4 vol. (2e vol.) autre_note

28754 notice_article In-4°/ 183/3 Texte imprimé Paris Chez les Libraires Associés 1770 1 vol. (298 p., pièces limin.) bandeau, lettre ornée 29 cm en 4 vol. (3e vol.) autre_note

28749 notice_article In-4°/ 180 Texte imprimé Paris 1760 26 cm autre_note

28750 notice_article In-4°/ 181 Texte imprimé Thomas a Kempis (1380?-1471). Auteur Nancy de l'imprimerie d'Abel-Denys Cusson 1745 1 vol. ([12], 608, [22] p.; [6] f. de pl.) 29 cm contenu autre_note

28751 notice_article In-4°/ 182 Texte imprimé Paris Chez Charles-Antoine Jombert 1760 1 vol. (LVI, 447 p.), ill. 30 cm autre_note

28745 notice_article In-4°/ 178 Texte imprimé Strasbourg 1806 1 vol. (VIII, 195 p. ; [5] pl. repl. rel. cartes, figures gr. hors texte 26 cm autre_note

28746 notice_article In-4°/ 179/1 Editio Joannis Majoris doctoris Parisiensis super tertium Sententiarum, de novo edita Texte imprimé Mair, John (1470-1550). Auteur Parrhisiis Joanne Granion 1517 1 vol. (pièces limin., CLXIIII p., table) titre gravé, lettres ornées 29 cm en 3 vol. (1er vol.) contenu autre_note Reliure en parchemin

28747 notice_article In-4°/ 179/2 Texte imprimé Mair, John (1470-1550). Auteur Paris Bade / Granjon 1519 29 cm contenu en 3 vol. (3e vol.) contenu autre_note Reliure en parchemin

28748 notice_article In-4°/ 179/3 Texte imprimé Mair, John (1470-1550). Auteur Parrishiis Jehan Petit 1516 1 vol. (pièces limin., CCXCV f., table) titre gravé, lettres ornées 28 cm en 3 vol. (3e vol.) contenu autre_note Reliure en parchemin

28743 notice_article In-4°/ 176 Texte imprimé Tournay, Jean-André. Auteur Nanceii Typis Viduae Bachot 1785 1 vol. (18 p.) 24 cm autre_note contenu

28744 notice_article In-4°/ 177 Texte imprimé Le Brigant, Jacques (1720-1804). Auteur Paris Chez Barrois l'aîné 1787 1 vol. (pièces limin., 111 p.) 27 cm autre_note

28740 notice_article In-4°/ 173 Texte imprimé Paris de l'imprimerie de Madame Huzard 1810 1 vol. (VIII, 420 p.) marque au titre 29 cm autre_note

28741 notice_article In-4°/ 174 Texte imprimé Veneroni, Sieur de (1642-1708). Auteur Paris chez Etienne Loyson 1688 1 vol. (pièces limin., 116 p.) 30 cm contenu autre_note

28742 notice_article In-4°/ 175 La Manière de bien penser dans les ouvrages d'esprit. Dialogues Texte imprimé Paris Chez la Veuve de Sebastien Mabre-Cramoisy 1687 1 vol. (402 p., table) marque au titre, cul-de-lampe gr. 27 cm contenu autre_note

28737 notice_article In-4°/ 172/4 [Voyage d'Égypte et de Nubie, par Frédéric-Louis Norden. Nouvelle édition... par L. Langlès : illustrations, Tome I] [Paris] [De l'Imprimerie de Pierre Didot l'ainé] [1795] 1 vol. (LIX f. de pl.) cartes, plans, figures gr. 33 cm contenu autre_note

28738 notice_article In-4°/ 172/5 [Voyage d'Égypte et de Nubie, par Frédéric-Louis Norden. Nouvelle édition... par L. Langlès : illustrations, Tome II] [Paris] [De l'Imprimerie de Pierre Didot l'ainé] [1795] 1 vol. (f. de pl. LX-CIII) cartes, plans, figures gr. 33 cm autre_note

28739 notice_article In-4°/ 172/6 [Voyage d'Égypte et de Nubie, par Frédéric-Louis Norden. Nouvelle édition... par L. Langlès : illustrations, Tome III] [Paris] [De l'Imprimerie de Pierre Didot l'ainé] [1798] 1 vol.  (f. de pl. CXIV-CLIX, [9] f. de pl.) cartes, plans, figures gr. 33 cm contenu autre_note

28734 notice_article In-4°/ 172/1 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie de Pierre Didot l'ainé 1795 1 vol. ([1] f. de pl.-LV-176 p.) frontispice gr. au portrait de l'auteur 33 cm autre_note

28735 notice_article In-4°/ 172/2 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie de Pierre Didot l'ainé 1795 1 vol. ([1] f. de pl., 256 p.) 33 cm contenu autre_note

28736 notice_article In-4°/ 172/3 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie de Pierre Didot l'ainé 1798 1 vol. ([1] f. de pl., 392 p.) 33 cm contenu autre_note

28730 notice_article In-4°/ 171/1 Texte imprimé Paris Chez Pierre Gandouin 1729 1 vol. (XVI, 568 p. ; [11] f. de pl.) 30 cm contenu autre_note Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, tranches rouges description_materielle

28731 notice_article In-4°/ 171/2 Texte imprimé Paris chez Pierre Gandouin 1729 1 vol. (table, 428 p.) vignette historiée gr. sur c. 30 cm contenu Ex-libris Ch. Dessalles autre_note

28732 notice_article In-4°/ 171/3 Texte imprimé Paris chez Pierre Gandouin 1729 1 vol. (table, 545 p., pièces limin.) 30 cm contenu en 4 vol. (tome IV). Il nous manque le tome II autre_note

28733 notice_article In-4°/ 171/4 Texte imprimé Paris chez Rollin fils et De Bure l'aîné 1740 2 vol. rel. ens. (XVI, 588 p.-VIII, 280 p.) gr. au titre, bandeaux, lettrines 26 cm autre_note Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, tranches rouges

28727 notice_article In-4°/ 168 Texte imprimé Meurisse, Martin (1584-1644). Auteur Metz Par Jean Anthoine 1634 1 vol. (690, [2], 29 p.) bandeaux, lettres ornées gr. sur bois 32 cm contenu contenu autre_note

28728 notice_article In-4°/ 169 Texte imprimé Alciat, André (1492-1550). Auteur Lugduni Seb. Gryphius 1532 1 vol. (264 p., index) 31 cm autre_note

28729 notice_article In-4°/ 170 [Métamorphoses d'Ovide] Texte imprimé Ovide (0043 av. J.-C.-0017). Auteur [Rouen] Vesve de Guillemot [1626] 1 vol. (629 p., table) 34 cm autre_note

28724 notice_article In-4°/ 165 Texte imprimé Aristote (0384-0322 av. J.-C.). Auteur Moguntiae In Officina Typographica Ioannis Albini 1604 1 vol. (pièces limin., 510 p., index) 26 cm autre_note Reliure en parchemin autre_note

28725 notice_article In-4°/ 166 Texte imprimé Aristote (0384-0322 av. J.-C.). Auteur Coloniae Impesis Lazari Zetzneri 1600 1 vol. (691 p., index) 26 cm autre_note Reliure en parchemin

28726 notice_article In-4°/ 167 Texte imprimé Montaigne, Michel de (1533-1592). Auteur chez Le Jay 1774 1 vol. (LIV, 416 p.) bandeau gr. par Papillon, 1773 30 cm autre_note

Oraison funèbre de très-haute, très-puissante et très-excellente princesse Catherine Opalinska, reine de Pologne, 
grande duchesse de Lithuanie, duchesse de Lorraine et de Bar, prononcée dans l'église des RR. PP. Cordeliers, 
pendant le Service que Messieurs les Magistrats de Nancy y ont fait célébrer le 13. juin 1747, par le R. P. Louis-
Antoine Cuny, de la Compagnie de Jésus [suivi de:] Honneurs funèbres rendus à la mémoire de la très-haute, très-
puissante et très-excellente princesse Catherine Opalinska... Par MM. les Prévôts, Lieutenant-Général de Police, et 
Conseillers de l'Hôtel de Ville de Nancy, dans l'église des RR. PP. Cordeliers de cette ville, le treize de juin 1747

armes gr. aux titres, bandeau historié, 
lettres ornées, marques aux colophons

Texte ms sur la p. de t. 
"[Louis-Antoine Cuny] 
natif de Remiremont 
décédé le 1755"

Demi-reliure dos en basane raciné, plat en papier beige jaspé 
de noir collé sur carton, tranches dorés

[Traité de la coupe des pierres, : faisant suite aux Traités de la géométrie descriptive et de la science du dessin / par 
L. L. Vallée.]

Adam, Jean (17.-18.. ; 
graveur). Illustrations / 
Graphisme

La page de titre est 
manquante

Demi-reliure dos en veau marron clair, plats en papier marbré 
aspect caillouté rouge collé sur carton

Voyage littéraire de deux religieux bénédictins de la Congrégation de Saint Maur. Où l'on trouvera : I. Quantité de 
pièces, d'inscriptions et d'epitaphes, servantes à éclaircir l'histoire et les généalogies des anciennes familles. II. 
Plusieurs usages des églises cathédrales et des monastères touchant la discipline et l'histoire des églises des gaules. 
III. Les fondations des monastères et une infinité de recherches ... faites dans près de cent évêchez et huit cent 
abbayes qu'ils ont parcouru. Ouvrage enrichi de figures

Durand, Ursin (1682-
1771). Auteur

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). 
Éditeur commercial

Foucault, Hilaire 
(16..-1720?). 
Éditeur 
commercial

Nyon, Jean-
Geoffroy. 
Éditeur 
commercial

chez Florentin Delaulne : Hilaire Foucault : Michel 
Clouzier : Jean-Geofroy Nyon : Estienne 
Ganeau : Nicolas Gosselin

pl. h.t. gr. sur cuivre repl. rel., vignettes, 
bandeaux, lettres ornées

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Monasterii Sti Petri 
Senonensis Ord. Sti 
Benedicti Congr. SS. 
Vitoni et Hydulphi 1718" 
et "Dom Edmond 
Martenne et Dom Ursin 
Durand"

Décret de la Convention nationale, du 4e. jour de Frimaire, an Second de la République Française, une et indivisible, 
lu à l'Administration du Département des Vosges, et consigné sur ses Régistres, le 16 Nivôse suivant. Sur l'ère, le 
commencement et l'organisation de l'Année, et sur les noms des Jours et des Mois

1 planche gravée 
représentant dans un 
cadran le rapports des 
nouvelles heures avec 
les anciennes, par 
Hanin, balancier 
mécanicien

Demi-reliure dos en tissu ciré, plats en papier aspect jaspé 
noir et blanc sur carton

Discours prononcé le 20. octobre 1753. A la séance publique de la Société royale et littéraire de Nancy. Par le R. P. 
de Menoux, de la Compagnie de Jesus, supérieur du séminaire des Missions, prédicateur ordinaire du roi, censeur 
royal, et l'un des membres de la Société littéraire de Nancy, de l'Académie de Rome et de La Rochelle

Antoine, Pierre (16..-
1771?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Gravelot (1699-
1773). Illustrations / 
Graphisme

Delafosse, 
Jean-Baptiste 
(1721-1806). 
Illustrations / 
Graphisme

Société 
littéraire 
(Nancy). 
Éditeur 
scientifique

vignette gravée au titre et bandeau 
figurés dessinés par Gravelot et gravés 
sur cuivre par Delafosse

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Bonhomme, Macé (15..-
15.. ; imprimeur). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

titre gravé, vignettes et lettres ornées à 
figures

Reliure en cuir de 
vache, dos à nerfs

Texte ms sur la bl. "Pour fiebvre prendre des feuilles de 
absinte rupt et sauge en les cuillant dire Votre Père et Ave 
Maria et donner une aulmone puis les piller avec du sel entre 
des pierres et les appliquer sur les veines des bras."
Ex-libris ms sur la p. de t. "Du couvent des ff capucins de 
Remiremont". Ex-libris ms sur la 3e de couv. "Ce present livre 
appartient a moy Remy Bexon...(?) a Docelles" (cité dans 
Mémoires de la Société d'archéologie Lorraine, 1902, p.195-
196), et autres citations religieuses.

Arrêt de la cour souveraine de Lorraine et Barrois, pour réprimer un usage scandaleux. Du 9 janvier 1755. (Relatif à la 
coutume de promener dans les villes de Lorraine, assis sur un âne ou un boeuf, les bourgeois accusés d'avoir laissé 
battre leur voisin par sa femme sans lui prêter main-forte. Rendu contre Charles Glaudel, boucher de Saint-Dié, en 
faveur d'Alexis Voirin. Suivi d'un autre arrêt de la même cour, réglant la même matière)

Lorraine (Duché). Cour souveraine de 
Lorraine et Barrois 

Charlot, Nicolas (16..?-
1768). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

armes de la Lorraine gr. au titre, 
bandeau, lettre ornée

Ex-libris "M. le lieutenant 
particulier"

Demi-reliure dos en tissu ciré, plats en papier aspect jaspé 
noir et blanc sur carton

Rapport des députés de la Convention nationale réunis, pour présenter leurs idées en faveur de la liberté entière du 
commerce des grains, par J. A. Creuzé-Latouche, député de la Vienne à la Convention nationale ; Imprimé par ordre 
de la Convention nationale et envoyé aux 84 départemens

Creuzé-Latouche, Jacques-Antoine 
(1749-1800). Auteur

Haener, Henri (1744-
1817). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Haener, Antoine 
(1771-1837). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Titre pris au titre de 
départ 

Demi-reliure dos en tissu ciré, plats en papier aspect jaspé 
noir et blanc sur carton

Traité élémentaire de la coupe des pierres, ou art du trait. Par M. Simonin, Professeur de Mathématiques. Mis au jour 
par M. Delagardette, Architecte Pensionnaire de la République

Simonin (professeur). Auteur. 
Illustrations / Graphisme

Delagardette, Pierre-
Claude (1745-1792?). 
Éditeur scientifique

Moisy, Alexandre 
(1763-1827?). 
Gravure

Joubert. Éditeur 
commercial

chez Joubert, Graveur, Md d'Estampes, ruë des 
Mathurins St. Jacques. aux deux Piliers d'Or N°24

1 vol. ([1, 1bl., 4], 74, [2bl.] p., XLIX f. 
de pl. gr.s.c.)

fleuron au titre, culs-de-lampe, 
encadrement au titre et au texte

type_specif
ique

encadrement au titre et au texte, fleuron au titre, culs-de-
lampe

Demi-reliure dos lisse en cuir 
marron décoré de faux nerfs 
dorés, plats en papier vert sur 
carton, tranches jaunes

La clef ducalle de la serenissime, très-auguste et souveraine maison de Lorraine. Laquelle donne une ample 
ouverture à l'antiquité, dignité, excellence, et générosité de la noblesse, des alliances, des employs, et actions 
héroïques des Ducs et Princes de sang Lorrain. Comme aussy, à la succession salique et autrement masculine de 
leur couronne. A la déclaration impériale de leur souveraineté ; et de leur authorité marchi-ducalle : et à la distinction 
des droicts souverains d'avec les régaliens. A quoy est joinct un catalogue des saincts et sainctes, et des illustres 
ecclésiastiques de leur devote et fameuse consanguinité : avec une succincte explication de l'Escu de Lorraine. Le 
tout recherché à la faveur des curieux zélateurs de la vérité, par un R. F. Mineur, de l'Observance Régulière, Père de 
Province, jubilé de Religion en la Custodie de Lorraine. S.

Saleur, Jacques. 
Auteur

Par Anthoine, Claude et Charles les Charlot 
Imprimeurs demeurant devant la Primatial

1 vol. ([1, 1 bl., 1 f. de pl.], 132 [i.e. 128] 
p. ; [1] f. de pl.)

2 planches reliées gr. hors texte dont 
une repliées et une double page ; 
armoiries au titre, bandeaux, lettres 
ornées, cul-de-lampe

type_specif
ique

Ex-libris ms sur la bl. 
"Damoiseux  1674 décédé 7 
aoust 1723", "Doyette 1723" ; 
Ex-libris ms sur la p. de t. "de 
Thieriet", "Doyette", "C. 
Durieux 1748"

[La clef ducalle de la serenissime, très-auguste et souveraine maison de Lorraine. Laquelle donne une ample 
ouverture à l'antiquité, dignité, excellence, et générosité de la noblesse, des alliances, des employs, et actions 
héroïques des Ducs et Princes de sang Lorrain. Comme aussy, à la succession salique et autrement masculine de 
leur couronne. A la déclaration impériale de leur souveraineté ; et de leur authorité marchi-ducalle : et à la distinction 
des droicts souverains d'avec les régaliens. A quoy est joinct un catalogue des saincts et sainctes, et des illustres 
ecclésiastiques de leur devote et fameuse consanguinité : avec une succincte explication de l'Escu de Lorraine. Le 
tout recherché à la faveur des curieux zélateurs de la vérité, par un R. F. Mineur, de l'Observance Régulière, Père de 
Province, jubilé de Religion en la Custodie de Lorraine. S.]

[Par Anthoine, Claude et Charles les Charlot 
Imprimeurs demeurant devant la Primatial]

5 planches repliées reliées gr. hors texte 
; bandeaux, lettres ornées, culs-de-
lampe

La page de titre est 
manquante

type_specifiqu
e

Demi-reliure dos en basane 
marron claire mouchetée de 
noir, pièce de titre rouge, plats 
en papier jaune aspect raciné

[Dictionnaire d'architecture, civile, militaire et navale, antique, ancienne et moderne : et de tous les arts et métiers qui 
en dépendent; dont tous les termes sont exprimés, en françois, latin, italien, espagnol, anglois et allemand; enrichi de 
cent une planches de figures en taille-douce ... : volume des illustrations]

Documents 
iconographiques

Roland le Virloys, Charles François 
(1716-1772). Auteur

Libraires associés. Paris. 
(1733-1777). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure pleine basane mouchetée, dos à nerfs orné, pièces 
de titre rouge et de tomaison verte, tranches jaunes

Petri de Blarroriuo Parhisiani insigne Nanceidos opus de bello Nanceiano, hac primum exaratura elimatissime 
nuperrime in lucem emissum

Jacobi, Pierre (14..-15.. ; 
imprimeur). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

vignettes historiées, armoiries, lettres 
ornées gr. sur bois

Le libraire Jean Cayon-
Liébault (1810-1865) a 
restauré et vendu cet 
ouvrage. Son nom figure 
au verso de la page de 
faux-titre imprimée 
"Liber Nanceidos" 
décorée d'une lettre 
ornée.

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

nombreuses annotations 
manuscrites marginales

[Ex recognitione Des. Erasmi Roterodami. C. Suetonius Tranquillus. Dion Cassius Nicæus. Aelius Spartianus. Julius 
Capitolinus. Aelius Lampridius. Vulcatius Gallicanus v. c. Trebellius Pollio. Flavius Vopiscus Syracusius. Quibus 
adjuncti sunt, Sex. Aurelius Victor. Eutropius. Paulus Diaconus. Ammianus Marcellinus. Pomponius Lætus Ro. Jo. 
Bap. Egnatius Venetus]

Dion Cassius (0155?-
0235?). Auteur

Spartianus, Aelius 
(03..?-03..?). Auteur

Capitolinus, 
Julius (02..?-
03..?). Auteur

Lampride (03..-
03..). Auteur

Vulcatius 
Gallicanus. 
Auteur

Trebellius 
Pollio (02..?-
03..?). 
Auteur

Vopiscus, 
Flavius (02..-
03..). Auteur

Bruni, 
Leonardo 
(1370?-
1444). Auteur

Aurelius Victor 
(03..-03..). 
Auteur

in aedibus Eucharii Cervicorni, impensa M. 
Godefridi Hittorpii civis Coloniensis integerrimi, 
anno M. CCCCC. XXVII, undecimo calend. Martii, 
Adolpho Rincho, Alberto Keio COSS

La page de titre est 
manquante

Traité élémentaire de la coupe des pierres, ou art du trait. Par M. Simonin, Professeur de Mathématiques. Mis au jour 
par M. Delagardette, Architecte Pensionnaire de la République

Simonin (professeur). Auteur. 
Illustrations / Graphisme

Delagardette, Pierre-
Claude (1745-1792?). 
Éditeur scientifique

Moisy, Alexandre 
(1763-1827?). 
Gravure

Joubert. Éditeur 
commercial

chez Joubert, Graveur, Md d'Estampes, ruë des 
Mathurins St. Jacques. aux deux Piliers d'Or N°24

1 vol. ([1, 1bl., 4], 74, [2bl.] p., XLIX f. 
de pl. gr.s.c.)

fleuron au titre, culs-de-lampe, 
encadrement au titre et au texte

type_specif
ique

Reliure d'attente en papier 
bleu

Dictionnaire d'architecture, civile, militaire et navale, antique, ancienne et moderne : et de tous les arts et métiers qui 
en dépendent; dont tous les termes sont exprimés, en françois, latin, italien, espagnol, anglois et allemand; enrichi de 
cent une planches de figures en taille-douce ... auquel on a joint une notice des architectes, ingénieurs, peintres, 
sculpteurs, graveurs, et autres artistes les plus célèbres, dont on rapporte les principaux ouvrages... Tome premier

Roland le Virloys, Charles François 
(1716-1772). Auteur

Libraires associés. Paris. 
(1733-1777). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure pleine basane mouchetée, dos à nerfs orné, pièces 
de titre rouge et de tomaison verte, tranches jaunes

Dictionnaire d'architecture, civile, militaire et navale, antique, ancienne et moderne : et de tous les arts et métiers qui 
en dépendent; dont tous les termes sont exprimés, en françois, latin, italien, espagnol, anglois et allemand; enrichi de 
cent une planches de figures en taille-douce ... auquel on a joint une notice des architectes, ingénieurs, peintres, 
sculpteurs, graveurs, et autres artistes les plus célèbres, dont on rapporte les principaux ouvrages... Tome second

Roland le Virloys, Charles François 
(1716-1772). Auteur

Libraires associés. Paris. 
(1733-1777). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure pleine basane mouchetée, dos à nerfs orné, pièces 
de titre rouge et de tomaison verte, tranches jaunes

Dictionnaire d'architecture, civile, militaire et navale, antique, ancienne et moderne : et de tous les arts et métiers qui 
en dépendent; dont tous les termes sont exprimés, en françois, latin, italien, espagnol, anglois et allemand; enrichi de 
cent une planches de figures en taille-douce ... auquel on a joint une notice des architectes, ingénieurs, peintres, 
sculpteurs, graveurs, et autres artistes les plus célèbres, dont on rapporte les principaux ouvrages... Tome troisième

Roland le Virloys, Charles François 
(1716-1772). Auteur

Libraires associés. Paris. 
(1733-1777). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure pleine basane mouchetée, dos à nerfs orné, pièces 
de titre rouge et de tomaison verte, tranches jaunes

Notice de l'ancienne Gaule, tirée des monumens romains,... par M. d'Anville,... Suite des Mémoires de l'Académie 
royale des Inscriptions et Belles-lettres

Anville, Jean-Baptiste Bourguignon d' 
(1697-1782). Auteur

Le Mire, Noël (1724-
1800). Gravure

Gravelot (1699-
1773). Illustrations / 
Graphisme

Desaint, Jean 
(1692?-1776). 
Libraire

Saillant, 
Charles (1716-
1786). Libraire

Durand, 
Laurent 
(1712?-1763). 
Libraire

Gissey, 
Henri-Simon-
Pierre 
(1691?-
1761). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

chez Desaint et Saillant, rue Saint Jean de 
Beauvais, et Durand, rue du Foin

1 vol. (IV, XXIV, 754 p. ; [1] f. de pl. 
dépl.)

carte en coul., marque au titre, 
bandeaux, lettres ornées

Demi-reliure dos en 
veau marbré à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, plat en papier à 
décor de fausse 
marbrure marron collé 
sur carton, tranches 
rouges

L'Imitation de Jesus-Christ, mise en vers par Monsieur Corneille de l'Academie françoise. Nouvelle edition, 
augmentée des autres poësies spirituelles du mesme auteur sçavoir, l'Office de la Sainte Vierge ; les Sept Pseaumes 
de la Pénitence ; les Vêpres du dimanche ; les Hymmes du bréviaire romain, et les Loüanges de la Sainte-Vierge, 
traduites des rimes latines de saint Bonaventure

Corneille, Pierre (1606-
1684). Traduction

Chauveau, François 
(1613-1676). 
Illustrations / 
Graphisme

Harrewijn, 
Jacobus (1662-
173.). 
Illustrations / 
Graphisme

Fonbonne, 
Quirijn (1680-
17..). 
Illustrations / 
Graphisme

Cusson, Abel-
Denis (171.-
1749?). 
Libraire

planches illustrées hors texte, 
bandeaux, lettres ornées - Dédicace de 
l'impr. à Anne-Charlotte de Lorraine, 
abbesse de Remiremont

Ex-libris imprimé sur la 
2e de couv. "M. Lambert 
 à Mirecourt". Ex-dono 
ms sur la p. de t. "Donné 
à la Bibliothèque de 
Remiremont par 
Monsieur Fraisse de St 
Nicolas, le 5 Novembre 
1863 (voir la délibération 
du Conseil municipal du 
5 Novembre 1863)"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Cours d'architecture qui comprend les ordres de Vignole, avec des commentaires, les figures et les descriptions de 
ses plus beaux bâtimens, et de ceux de Michel Ange, des instructions et des préceptes, et plusieurs nouveaux 
desseins concernant la distribution et la décoration, la matière et la construction des édifices, la maçonnerie, la 
charpenterie, la couverture, la serrurerie, la menuiserie, le jardinage, et généralement tout ce qui regarde l'art de 
bastir ; Par le Sieur C. D'Aviler, architecte. Nouvelle édition, enrichie de nouvelles planches, et revue et augmentée de 
plusieurs desseins conformes à l'usage présent, et d'un grand nombre de remarques, par Pierre-Jean Mariette

Aviler, Augustin-Charles d' (1653-1701). 
Auteur

Mariette, Pierre-Jean 
(1694-1774). Auteur

Vignole, Le (1507-
1573). Auteur 
adapté /précédent

Bouchardon, 
Edmé (1698-
1762). 
Illustrateur

Jombert, 
Charles-
Antoine (1712-
1784). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

titre et texte à encadrement, frontispice 
gr. sur c., planches gr. dont cert. repl. 
rel.

Reliure plein veau 
moucheté, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

Propositions géologiques, pour servir d'introduction à un ouvrage sur les éléments de la chorographie, avec l'exposé 
de leur plan, et leur application à la description géognostique, œconomique et médicale du Ban de La Roche... 
Présentées et soutenues à l'Ecole spéciale de Médecine de Strasbourg, le 13 mai 1806, à 3 heures et demie après 
midi, pour le grade de Docteur en médecine

Oberlin, Henri-Gottfried (1778-1817). 
Auteur

Levrault, François-
Laurent-Xavier (1762-
1821). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Université de 
Strasbourg (1538?-
1969). Faculté de 
médecine. 
Organisme de 
soutenance

Demi-reliure dos en 
basane brune, plats 
aspect coulés Sainte 
Anne brun et beige, 
tranches jaspées de 
marron

Granjon, Jean (14..-15.. ; 
libraire). Libraire

description
_materielle

Ex-libris ms sur la p. de t. "Convent. ff. Cap. Romaricimontis" ; 
"Sebastianus Magnien" ; "Guillelmus"

Joannes Major in primum Sententiarum ex recognitione Jo. Badii. Venundatur apud eundem Badium (Paris : J. 
Badius, 1519) [suivi de:] Edition secunda Johannus Majoris secundum librum Sententiarum, nunquam antea impressa 
(Paris : J. Granjon, 1519)

Granjon, Jean (14..-15.. ; 
libraire). Libraire

Bade, Josse (1461?-
1535). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

2 vol. rel. ensemble (table, CXXII f.-
table, CXCV f.)

titres gravés, gravure pleine page, 
lettres ornées

Ex-libris ms sur la p. de t. "Ad usum ff capucin. Convent. 
Romaricimontis" ; "Sebastianus Magnien possessor" ; 
"Guillelmus"

Joannis Majoris doctoris theologi in quartum Sententiarum quaestiones utilisimae suprema ipsius lucubratione 
enucleatae, denuo tamen recognitae et maioribus formulis impressae, cum duplici tabella, videlicet alphabetica 
materiarum decisarum in fronte, et quaestionem in calce

Petit, Jehan. Editeur 
commercial

description
_materielle

Ex-libris ms sur la p. de t. "Sebastianus Magnien me 
possides" ; "Guillelmus" ("Guillaume" inscrit sur la 2e de 
couv." ) ; "Ad usum ff. capucinorum conventus 
romaricimontis"

Dissertatio medica, de tetano, quam, deoduce auspice dei-para, praeside clarissimo consultissimoque viro D. D. 
Joanne-Andrea Tournay, Regis consiliario et medico, facultatis medicae professore Regio et Decano, propugnabit D. 
Nicolaus-Antonus-Hyacintus Gremillet, San-Nicolaïtanus, Diocesis Nanceïanae, AA. LL. et philosophiae magister, 
medicinae licentiatus, nosocomii Regii militaris Wissemburgi chirurgus secundarius, theseos aucto. In aula Facultatis 
medicae Nanceianae. Die Sabbati 17 septembris 1785, horâ nonâ matutinâ. Pro doctoratu medico

Gremillet, Nicolas-
Antoine-Hyacinthe. 
Auteur

Bachot, Veuve (17..-
17..). Imprimeur

titre à encadrement, bandeaux gr. sur 
cuivre, l' un aux armes de la princesse 
de Lorraine par Lesoing, l'autre d'une 
allégorie de la science par Mansion, 
daté 1775

Reliure en papier aspect 
tiré rouge

Dédicace de l'auteur à la princesse de Lorraine, abbesse du 
chapitre de Remiremont, Anne-Charlotte de Lorraine-Brionne

Observations fondamentales sur les langues anciennes et modernes, ou Prospectus de l'ouvrage intitulé: La langue 
primitive conservée

Barrois, Louis-François 
(1748-183.). Libraire

gravure en fin d'ouvrage représentant la 
tour de Babel avec l'inscription "A hann 
à lampas", c'est d'ici qu'elle surgit

Reliure en papier à la 
colle

Cabinet de M. Paignon Dijonval. État détaillé et raisonné des dessins et estampes dont il est composé, le tout 
gouverné par peintres classés par écoles, et rangés à leurs dates ; suivi de deux tables alphabétiques, l'une des 
peintres, l'autre des graveurs. A l'usage des artistes et des amateurs. Rédigé par M. Bénard, peintre et graveur. Par 
les soins et aux frais de M. Morel de Vindé, correspondant de la première classe de l'Institut, petit-fils et seul héritier 
de feu M. Paignon Dijonval, et à ce titre propriétaire de son cabinet

Bénard, Pierre Maurice (1759-1829). 
Auteur

Morel de Vindé, Charles-
Gilbert Terray (1759-
1842 ; vicomte de). 
Éditeur scientifique

Huzard, Marie-
Rosalie (1767-1849). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Bénard, Pierre 
Maurice (1759-
1829). Libraire

Deterville, 
Jean-François-
Pierre (1766-
1842). Libraire

Demi-reliure dos en cuir 
fauve avec pièce de titre 
rouge et plats en papier 
aspect caillouté collé sur 
carton

Nouvelle metode pour apprendre la langue italienne avec grande facilité et en tres peu de tems. Dediée à 
Monseigneur le Dauphin, par le Sieur de Veneroni, interprete du Roy en Langue Italienne. Ruë du Coeur Volant, 
Faux-bourg Saint Germain

Loyson, Étienne (1629?-
1708?). Libraire

armoiries de France gr. au titre, 
bandeaux, lettres ornées, cul-de-lampe

Ex-dono ms sur la p. de 
t. "Donné à la 
bibliothèque par M. 
Marquis". Tamponné sur 
la p. de garde "Emile 
Unger à Remiremont"

Reliure cuir de vache, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Bouhours, Dominique (1628-1702). 
Auteur

Mabre-Cramoisy, Veuve 
de Sébastien (16..-1717). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Ex-libris "Canoniae 
herivallensis"

Reliure en cuir de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Documents 
iconographiques

Norden, Frederik Ludvig (1708-1742). 
Auteur

Langlès, Louis (1763-
1824). Éditeur 
scientifique

Didot, Pierre (1761-
1853). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 6 vol. : 3 vol. de texte 
et 3 vol. d'illustration 
(1er vol. de planches)

Une étiquette publicitaire pour la librairie Vincenot à Nancy 
est collée sur la 2e de couv.

Reliure en papier brossé bleu 
collé sur carton, pièce de titre 
rouge ornant le dos

Documents 
iconographiques

Norden, Frederik Ludvig (1708-1742). 
Auteur

Langlès, Louis (1763-
1824). Éditeur 
scientifique

Didot, Pierre (1761-
1853). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 6 vol. : 3 vol. de texte 
et 3 vol. d'illustration (2e 
vol. de planches)

Reliure en papier brossé bleu collé sur carton, pièce de titre 
rouge ornant le dos

Documents 
iconographiques

Norden, Frederik Ludvig (1708-1742). 
Auteur

Langlès, Louis (1763-
1824). Éditeur 
scientifique

Didot, Pierre (1761-
1853). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 6 vol. : 3 vol. de texte 
et 3 vol. d'illustration (3e 
vol. de planches)

Une étiquette publicitaire pour la librairie Vincenot à Nancy 
est collée sur la 2e de couv.

Reliure en papier brossé bleu 
collé sur carton, pièce de titre 
rouge ornant le dosVoyage d'Égypte et de Nubie, par Frédéric-Louis Norden. Nouvelle édition, soigneusement conférée sur l'originale, 

avec des notes et des additions tirées des auteurs anciens et modernes, et des géographes arabes, par L. Langlès, 
auteur de l'alphabet Tartare Mantchou, etc., Ouvrage enrichi de cartes et de figures dessinées par l'auteur. Tome 
premier

Norden, Frederik Ludvig (1708-1742). 
Auteur

Langlès, Louis (1763-
1824). Éditeur 
scientifique

Didot, Pierre (1761-
1853). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 6 vol. : 3 vol. de texte 
et 3 vol. d'illustration 
(tome 1)

Reliure en papier brossé bleu collé sur carton, pièce de titre 
rouge ornant le dosVoyage d'Égypte et de Nubie, par Frédéric-Louis Norden. Nouvelle édition, soigneusement conférée sur l'originale, 

avec des notes et des additions tirées des auteurs anciens et modernes, et des géographes arabes, par L. Langlès, 
auteur de l'alphabet Tartare Mantchou, etc., Ouvrage enrichi de cartes et de figures dessinées par l'auteur. Tome 
second

Norden, Frederik Ludvig (1708-1742). 
Auteur

Langlès, Louis (1763-
1824). Éditeur 
scientifique

Didot, Pierre (1761-
1853). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 gravure allégorique de l’Égypte en 
frontispice

description
_materielle

en 6 vol. : 3 vol. de texte 
et 3 vol. d'illustration 
(tome 2)

Une étiquette publicitaire pour la librairie Vincenot à Nancy 
est collée sur la 2e de couv.

Reliure en papier brossé bleu 
collé sur carton, pièce de titre 
rouge ornant le dosVoyage d'Égypte et de Nubie, par Frédéric-Louis Norden. Nouvelle édition, soigneusement conférée sur l'originale, 

avec des notes et des additions tirées des auteurs anciens et modernes, et des géographes arabes, par L. Langlès, 
auteur de l'alphabet Tartare Mantchou, etc., Ouvrage enrichi de cartes et de figures dessinées par l'auteur. Tome 
troisième

Norden, Frederik Ludvig (1708-1742). 
Auteur

Langlès, Louis (1763-
1824). Éditeur 
scientifique

Didot, Pierre (1761-
1853). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 gr. en frontispice représentant des 
pyramides égyptiennes

description
_materielle

en 6 vol. : 3 vol. de texte 
et 3 vol. d'illustration 
(tome 3)

Une étiquette publicitaire pour la librairie Vincenot à Nancy 
est collée sur la 2e de couv.

Reliure en papier brossé bleu 
collé sur carton, pièce de titre 
rouge ornant le dos

Méthode pour étudier l'histoire avec un Catalogue des principaux historiens, et des remarques sur la bonté de leurs 
ouvrages, et sur le choix des meilleures éditions. Par M. l'abbé Lenglet Du Fresnoy. Nouvelle édition, augmentée et 
ornée de cartes géographiques. Tome premier

Lenglet Du Fresnoy, Nicolas (1674-1755). 
Auteur

Gandouin, Pierre. Éditeur 
commercial

11 cartes repl. rel., vignettes historiées 
gr. sur cuivre, lettrines gr. sur bois

Ex-libris  ms sur la bl. 
"Courtois". Ex-libris ms 
sur la p. de t. "Ch. 
Dessalles 62"

en 4 vol. (1er vol. 
correspondant au tome I). Il 
nous manque le tome II

Méthode pour étudier l'histoire avec un Catalogue des principaux historiens, et des remarques sur la bonté de leurs 
ouvrages, et sur le choix des meilleures éditions. Par M. l'abbé Lenglet Du Fresnoy. Nouvelle édition, augmentée et 
ornée de cartes géographiques. Tome III

Lenglet Du Fresnoy, Nicolas (1674-1755). 
Auteur

Gandouin, Pierre. Éditeur 
commercial

description_ma
terielle

en 4 vol. (2 vol. correspondant au tome III). Il nous manque le 
tome II

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, tranches rouges

Méthode pour étudier l'histoire avec un Catalogue des principaux historiens, et des remarques sur la bonté de leurs 
ouvrages, et sur le choix des meilleures éditions. Par M. l'abbé Lenglet Du Fresnoy. Nouvelle édition, augmentée et 
ornée de cartes géographiques. Tome IV

Lenglet Du Fresnoy, Nicolas (1674-1755). 
Auteur

Gandouin, Pierre. Éditeur 
commercial

Ex-libris  ms sur la bl. 
"Courtois". Ex-libris ms 
sur la p. de t. "Ch. 
Dessalles"

description_ma
terielle

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, tranches rouges

Supplément de la méthode pour étudier l'histoire. Avec un supplément au Catalogue des Historiens, et des 
Remarques sur la bonté, et le choix de leurs Editions. Par M. l'abbé Lenglet Du Fresnoy

Lenglet Du Fresnoy, Nicolas (1674-1755). 
Auteur

Rollin, Jacques (1703?-
1768). Libraire

Debure, Jean (1702-
1786). Libraire

type_specif
ique

Supplément aux quatre 
tomes. Il nous manque 
le tome II

Histoire des évesques de l'église de Metz. Par le R. P. Meurisse, de l'Ordre de S. François, Docteur et naguiere 
Professeur en Theologie à Paris, Eveque de Madaure et Suffragan de la mesme Eglise. A Monseigneur l'Illustrissime 
et Reverendissime Evesque de Metz

Antoine, Jean (1609-
1697). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Contient 2 pages 
manuscrites en latin

Ex-libris ms sur la p. de t. "Hujus libris est possessor 
Franciscus Brusjeaux in Genavilla anno domini 1696 15e Kal. 
august". Ex-libris "Balthus". Ex-dono ms au verso de la p. de 
t. "Donné par M. Richard, membre de la société d'émulation, 
Bibliothécaire Remiremont 15 juin 1834".

Demi-reliure dos lisse en 
basane fauve orné de faux-
nerfs dorés, plats en papier 
couleur terre de sienne collé 
sur carton, tranches jaspées 
de bleu

D. Andreae Alciati Mediolanensis, iureconsulti clarissimi, Paradoxorum ad Pratrum, libri Sex. Dispunctiorum, lib. IIII. 
De eo quod interest, liber Unus. In tres libros Codicis, lib. III. Praetermissorum, lib. II. Declamatio Una. De Stip. 
divisionib. Commentariolus. Ex novissima recognitione autoris

Gryphius, Sébastien 
(1493?-1556). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque de l'impr. au titre avec sa devise 
: "Virtute duce, comite fortuna", lettres 
ornées, figure de griffon gr. sur une 
page blanche en fin de vol.

Reliure en parchemin, 
tranches rouges

Renouard, Nicolas (15..-
16..). Auteur

Guillemot, Veuve de 
Mathieu (15..-
1635?). Editeur 
commercial

vignettes, bandeaux, lettres ornées 
gravés sur cuivre

description
_materielle

La page de titre en 
manquante. La mention 
de l'édition a été 
manuscrite sur la 
blanche certainement au 
XIXe siècle. 

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, pièce de titre grenat, 
double filets doré encadrant les plats, tranches rouges

Commentariorum Collegii Conimbricensis Societatis Jesu, in libros de Generatione et corruptione et Aristotelis 
Stagiritae. Hac secunda editione Graeci contextus Latino é regione respondentis accessione auctiores

Albini, Ioannis. Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

Colégio das artes 
(Coimbra, Portugal). 
Auteur

Devise de la compagnie de Jésus 
gravée au titre, armoiries gravées au 
recto de la page de titre, bandeaux, 
lettrines, culs-de-lampe gr. sur bois

Une fleur (tulipe) a été anciennement gravée sur la 4e de 
couv.

Commentarii Collegii Conimbricensis, Societatis Iesu, in tres libros de anima Aristotelis Stagiritae, Hac tertia editione, 
Graeci contextus Latino è regione respondentis accessione auctiores et emendatiores, ob studiosorum Philosophiæ 
usum, in Germania editi

Colégio das artes 
(Coimbra, Portugal). 
Auteur

Zetzner, Lazare 
(1551-1616). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. sur b.

Journal du voyage de Michel de Montaigne en Italie, par la Suisse et l'Allemagne, en 1580 &amp; 1581 ; avec des 
notes par M. de Querlon

Meusnier de Querlon, 
Anne-Gabriel (1702-
1780). Éditeur 
scientifique

Buffon, Georges-
Louis Leclerc (1707-
1788 ; comte de). 
Dédicataire

Le Jay, Edme-
Jean (17..-
1797?). Éditeur 
commercial

A Rome, et se trouve à 
Paris

Demi-reliure dos lisse 
en basane marron orné 
de faux-nerfs et fleurons 
dorés, pièce de titre 
rouge, plats en papier 
marbré brun et marron 
collé sur carton
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

28723 notice_article In-4°/ 164 Texte imprimé Aristote (0384-0322 av. J.-C.). Auteur Coloniæ Impesis Lazari Zetzneri 1599-1600 26 cm autre_note

28722 notice_article In-4°/ 163 Texte imprimé Aristote (0384-0322 av. J.-C.). Auteur Coloniæ Impesis Lazari Zetzneri 1609 26 cm autre_note Reliure en parchemin

28718 notice_article In-4°/ 161/9 Texte imprimé Fénelon, François de (1651-1715). Auteur Paris de l'imprimerie de Pierre Didot l'ainé 1792 1 vol. (531 p., table) marque de l'impr. au titre 27 cm en 9 tomes (tome 9) contenu Contient : Lettres spirituelles autre_note

28719 notice_article In-4°/ 162/1 Texte imprimé Amsterdam, et à Leipsick Chez Arkstée et Merkus 1758 1 vol. (LXXXVI, [2] f. de pl., 527 p.) 2 cartes repl. rel., bandeau gr. 26 cm en 3 tomes (tome 1) contenu autre_note

28720 notice_article In-4°/ 162/2 Texte imprimé Amsterdam, et à Leipsick Chez Arkstée et Merkus 1758 1 vol. (634 p.) 26 cm en 3 tomes (tome 2) contenu autre_note

28721 notice_article In-4°/ 162/3 Texte imprimé Amsterdam, et à Leipsick Chez Arkstée et Merkus 1758 1 vol. (638 p.) 26 cm contenu autre_note

28715 notice_article In-4°/ 161/6 Texte imprimé Fénelon, François de (1651-1715). Auteur Paris de l'imprimerie de Pierre Didot l'ainé 1792 1 vol. (569 p., tables) marque de l'impr. au titre 27 cm en 9 tomes (tome 6) contenu Contient : L’Odyssée d'Homère ; Lettres diverses autre_note

28716 notice_article In-4°/ 161/7 Texte imprimé Fénelon, François de (1651-1715). Auteur Paris de l'imprimerie de Pierre Didot l'ainé 1791 1 vol. (565 p., tables) marque de l'impr. au titre 27 cm en 9 tomes (tome 7) contenu autre_note

28717 notice_article In-4°/ 161/8 Texte imprimé Fénelon, François de (1651-1715). Auteur Paris de l'imprimerie de Pierre Didot l'ainé 1792 1 vol. (587 p., table) marque de l'impr. au titre 27 cm en 9 tomes (tome 8) contenu autre_note

28712 notice_article In-4°/ 161/3 Texte imprimé Fénelon, François de (1651-1715). Auteur Paris de l'imprimerie de Franç.-Amb. Didot 1787 1 vol. (697, tables) marque de l'impr. au titre 27 cm en 9 tomes (tome 3) autre_note contenu

28713 notice_article In-4°/ 161/4 Texte imprimé Fénelon, François de (1651-1715). Auteur Paris de l'imprimerie de Franç.-Amb. Didot 1787 1 vol. (575 p., tables) marque de l'impr. au titre 27 cm en 9 tomes (tome 4) autre_note contenu

28714 notice_article In-4°/ 161/5 Texte imprimé Fénelon, François de (1651-1715). Auteur Paris de l'imprimerie de Franç.-Amb. Didot 1787 1 vol. (623, XXIV p.) marque de l'impr. au titre en 9 tomes (tome 5) autre_note contenu

28708 notice_article In-4°/ 159 Texte imprimé 28 cm contenu autre_note

28709 notice_article In-4°/ 160 Texte imprimé Nancy chez H. Haener 1788 1 vol. (495-[1] p.) gr. au titre, bandeau 29 cm contenu autre_note

28710 notice_article In-4°/ 161/1 Texte imprimé Paris de l'imprimerie de Franç.-Amb. Didot 1787 1 vol. ([7-1 bl.]-774 p.) marque de l'imprimeur gravée au titre 27 cm en 9 tomes (tome 1) autre_note contenu

28711 notice_article In-4°/ 161/2 Texte imprimé Fénelon, François de (1651-1715). Auteur Paris de l'imprimerie de Franç.-Amb. Didot 1787 1 vol. (XII, 728 p.) marque de l'impr. au titre 27 cm en 9 tomes (tome 2) autre_note contenu

28705 notice_article In-4°/ 157 Texte imprimé Champé, Alix de. Auteur Nancy 1838 1 vol. ([44] p.) 27 cm edition contenu description_materielle autre_note

28706 notice_article In-4°/ 158/1 Texte imprimé s.l.s.n. 1720/1723 1 vol. (23, [4] p.-200, [4] p.) 28 cm en 2 vol. (1er vol.) autre_note

28707 notice_article In-4°/ 158/2 Quatrième lettre pastorale de Monseigneur J. Joseph Languet, Evesque de Soissons, au Clergé de son Diocèse Texte imprimé s.l.s.n. 1721 1 vol. (VIII, 167 p.) 28 cm en 2 vol. (2e vol.) contenu autre_note

28703 notice_article In-4°/ 156/1 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie impériale 1808 planches gravées repl. rel. 33 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Reliure recouverte de papier aspect granité bleu

28704 notice_article In-4°/ 156/2 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie impériale 1808 1 vol. ([3-1 bl.]-VIII-692 p.) 33 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Reliure recouverte de papier aspect granité bleu

28701 notice_article In-4°/ 154/4 Description de la Lorraine et du Barrois, par M. Durival l'aîné. Tome troisième[-quatrième] Texte imprimé Durival, Nicolas-Luton. Auteur Nancy grav. aux titres 25 cm titre contenu autre_note

28702 notice_article In-4°/ 155 Texte imprimé Eutrope (03..-03..). Auteur Basileae in officina frobeniana 1532 1 vol. (539, [72] p.) 31 cm contenu autre_note

28698 notice_article In-4°/ 154/1 Description de la Lorraine et du Barrois, par M. Durival l'aîné. Tome premier Texte imprimé Durival, Nicolas-Luton. Auteur Nancy Chez la Veuve Leclerc 1778 1 vol. (XXI, 392 p., [1 p. de carte]) 26 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

28699 notice_article In-4°/ 154/2 Description de la Lorraine et du Barrois, par M. Durival l'aîné. Tome second Texte imprimé Durival, Nicolas-Luton. Auteur Nancy Chez la Veuve Leclerc 1779 1 vol. (XII, 394 p.) 26 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

28700 notice_article In-4°/ 154/3 Description de la Lorraine et du Barrois, par M. Durival l'aîné. Tome troisième Texte imprimé Durival, Nicolas-Luton. Auteur Nancy Chez la Veuve Leclerc 1779 1 vol. (XII, 459 p.) 26 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

28695 notice_article In-4°/ 151 Texte imprimé Anvers Chez les Héritiers de Plantin 1714 1 vol. (584 p.) gr. au titre, bandeau, lettrine 26 cm titre auteur non identifié contenu autre_note

28696 notice_article In-4°/ 152 Texte imprimé Coloniae Agrippanae Apud Ioannem Gymnicum 1614 1 vol. (861 p., index) bandeaux, lettres ornées gr. 26 cm autre_note contenu

28697 notice_article In-4°/ 153 Texte imprimé Müller, Heinrich. Auteur Minden Druckts und verlegts Johann Detleffsen 1712 1 vol. (782, [6], 730, [6] p.) 27 cm contenu Ex-libris Von Schaek 2 titres et 2 suppléments en 1 vol. autre_note

28692 notice_article In-4°/ 149 Texte imprimé Paris De l'imprimerie impériale 1805 1 vol. (117 p.) armes impériales grav. au titre, 26 cm autre_note

28693 notice_article In-4°/ 150/1 Texte imprimé Alliot, Pierre. Auteur Nancy Chez Jean-Baptiste Cusson 1730 1 vol. (pièces limin., 396 p.) bandeau, lettrines gr. 26 cm double du in-4°/150/2 autre_note

28694 notice_article In-4°/ 150/2 Texte imprimé Alliot, Pierre. Auteur Nancy Chez Jean-Baptiste Cusson 1730 1 vol. (pièces limin., 396 p.) 26 cm double du in-4°/150/1 autre_note

28691 notice_article In-4°/ 148/3 Texte imprimé Paris Chez Desaint 1768 1 vol. (410 p.) marque au titre, bandeau gravé 27 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

28689 notice_article In-4°/ 148/1 Texte imprimé Paris Chez Desaint 1768 1 vol. (VIII, 557 p.) marque au titre, bandeau 27 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note Reliure plein veau, dos à nerfs orné, tranches rouges

28690 notice_article In-4°/ 148/2 Texte imprimé Paris Chez Desaint 1768 1 vol. (563, 408 p.) marque au titre, bandeau gravé 27 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

28687 notice_article In-4°/ 146 Texte imprimé Nancy Chez C. S. Lamort 1785 1 vol. (III, [1 bl.], LIII, 770, [2] p.) 27 cm autre_note

28688 notice_article In-4°/ 147 Texte imprimé Benoît de Toul (166.-1720). Auteur Toul Chez Alexis Laurent 1707 25 cm contenu autre_note

28685 notice_article In-4°/ 144/12 Texte imprimé Paris 1763 1 vol.(XXII, 699 p.) 27 cm contenu autre_note

28686 notice_article In-4°/ 145 Texte imprimé Lyon Chez Antoine Boudet 1705 1 vol. (pièces limin., 361 p.) 26 cm contenu autre_note

28684 notice_article In-4°/ 144/11 Texte imprimé Clémencet, Charles (1703-1778). Auteur Paris 1759 1 vol.([4], XLVII, [1], 748, [2] p.) 27 cm autre_note contenu

Commentariorum Collegii Conimbricensis Societatis Jesu, in quarto libros de Coelo. Meteorologicos et Parua 
Naturalia, Atistotelis Stagiritae. Hac quarta in Germania Editione, partim Graeci contextus Latino é regione 
respondentis accessione auctiores, partim per omnia correctiores in Studiosorum gratiam editi

Zetzner, Lazare (1551-
1616). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Colégio das artes 
(Coimbra, Portugal). 
Auteur

2 vol. reliés (548 col., index-144 col., 
index- 102 col., index)

marque au titre gravée sur bois avec la 
devise : "Scientia immutabilis", cul-de-
lampe gr. sur bois

Reliure en parchemin, 
lacets en cuir (restes)Commentariorum Collegii Conimbricensis Societatis Jesu, in octo libros Physicorum Aristotelis Stagiritæ, prima [-

secunda] pars. Qui nunc primum Græco Aristotelis contextu, Latino è regione respondenti, aucti, ob studiosorum 
philosophiæ usum in Germania sunt editi. Accessit etiam quæstionum index, quæ in hac prima operis parte 
acutissimè

Zetzner, Lazare (1551-
1616). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Colégio das artes 
(Coimbra, Portugal). 
Auteur

2 vol. reliés ([8] p.-542 col. -[17] p., [16] 
p.-524 col.) 

marque au titre gravée sur bois avec la 
devise : "Scientia immutabilis", cul-de-
lampe

Œuvres de M. François de Salignac de La Mothe Fénélon, précepteur des Enfants de France, Archevêque-Duc de 
Cambrai. Tome neuvième

Fénelon, Jean-Baptiste-
Augustin de Salignac 
(1714-1794). Éditeur 
scientifique

Didot, Pierre (1761-
1853). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Reliure plein veau tacheté, 
dos à nerfs orné, pièces de 
titre rouge et de tomaison 
brune, filet doré d'oves 
encadrant les plats, tranches 
dorées

Oeuvres de Monsieur de Montesquieu, Nouvelle édition, revue, corrigée, et considérablement augmentée par l'auteur. 
Tome premier

Montesquieu, Charles-Louis de Secondat 
(1689-1755 ; baron de La Brède et de). 
Auteur

Arkstee, Johann Caspar 
(17..?-17..?). Libraire

Merkus, Henricus 
(17..?-17..?). Libraire

description
_materielle

Contient : L'éloge de M. de Montesquieu, et l'analyse de 
L’Esprit des Loix par M. d'Alembert. Le Discours de M. de 
Montesquieu, lors de sa réception à l'Académie Françoise. 
Les XXXI premiers livres de l'Esprit des Loix

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, triple filets dorés 
encadrant les plats, tranches 
rouges

Oeuvres de Monsieur de Montesquieu, Nouvelle édition, revue, corrigée, et considérablement augmentée par l'auteur. 
Tome second

Montesquieu, Charles-Louis de Secondat 
(1689-1755 ; baron de La Brède et de). 
Auteur

Arkstee, Johann Caspar 
(17..?-17..?). Libraire

Merkus, Henricus 
(17..?-17..?). Libraire

description
_materielle

Contient : Les X derniers livres de l'Esprit des Loix. La 
Défense de l'Esprit des Loix. Lysimaque. La table générale 
des matières de l'Esprit des Loix

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, triple filets dorés 
encadrant les plats, tranches 
rouges

Oeuvres de Monsieur de Montesquieu, Nouvelle édition, revue, corrigée, et considérablement augmentée par l'auteur. 
Tome troisième

Montesquieu, Charles-Louis de Secondat 
(1689-1755 ; baron de La Brède et de). 
Auteur

Arkstee, Johann Caspar 
(17..?-17..?). Libraire

Merkus, Henricus 
(17..?-17..?). Libraire

Contient : Les Lettres 
persanes. Les 
Considérations sur les 
causes de la grandeur 
des Romains et de leur 
décadence. Le Temple 
de Gnide. L'Essai sur le 
Goût

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, triple filets dorés encadrant les plats, tranches rouges

Œuvres de M. François de Salignac de La Mothe Fénélon, précepteur des Enfants de France, Archevêque-Duc de 
Cambrai. Tome sixième

Querbeuf, Yves-
Mathurin-Marie Tréaudet 
de (1726-1799). Éditeur 
scientifique

Fénelon, Jean-
Baptiste-Augustin de 
Salignac (1714-
1794). Éditeur 
scientifique

Didot, Pierre 
(1761-1853). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure plein veau tacheté, 
dos à nerfs orné, pièces de 
titre rouge et de tomaison 
brune, filet doré d'oves

Œuvres de M. François de Salignac de La Mothe Fénélon, précepteur des Enfants de France, Archevêque-Duc de 
Cambrai. Tome septième

Querbeuf, Yves-
Mathurin-Marie Tréaudet 
de (1726-1799). Éditeur 
scientifique

Fénelon, Jean-
Baptiste-Augustin de 
Salignac (1714-
1794). Éditeur 
scientifique

Didot, Pierre 
(1761-1853). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Contient : Lettres sur l’Église ; Profession de Foi ; Lettre sur 
l’Écriture Sainte ; Lettre sur la Communion ; Sermons sur 
diverses sujets ; Prières du matin et du soir ; Réflexions pour 
tous les jours du mois ; Méditations sur différents sujets

Reliure plein veau tacheté, 
dos à nerfs orné, pièces de 
titre rouge et de tomaison 
brune, filet doré d'oves 
encadrant les plats, tranches 
dorées

Œuvres de M. François de Salignac de La Mothe Fénélon, précepteur des Enfants de France, Archevêque-Duc de 
Cambrai. Tome huitième

Querbeuf, Yves-
Mathurin-Marie Tréaudet 
de (1726-1799). Éditeur 
scientifique

Fénelon, Jean-
Baptiste-Augustin de 
Salignac (1714-
1794). Éditeur 
scientifique

Didot, Pierre 
(1761-1853). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Contient : Divers sentiments et avis chrétiens ; Lettres 
spirituelles

Reliure plein veau tacheté, 
dos à nerfs orné, pièces de 
titre rouge et de tomaison 
brune, filet doré d'oves 
encadrant les plats, tranches 
dorées

Œuvres de M. François de Salignac de La Mothe Fénélon, précepteur des Enfants de France, Archevêque-Duc de 
Cambrai. Tome troisième

Querbeuf, Yves-
Mathurin-Marie Tréaudet 
de (1726-1799). Éditeur 
scientifique

Fénelon, Jean-
Baptiste-Augustin de 
Salignac (1714-
1794). Éditeur 
scientifique

Didot, François-
Ambroise (1730-
1804). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure plein veau tacheté, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison brune, filet doré d'oves encadrant les 
plats, tranches dorées

Contient :  : De l'education des 
filles : Dialogues sur 
l'éloquence ; Discours de 
réception à l'Académie 
françoise ; Directions pour la 
conscience d'un Roi ; Mémoire 
sur la guerre de la succession 
d'Espagne ; Mémoire sur la 
souveraineté de Cambrai ; 
Discours pour le Sacre de 
l’Électeur de Cologne.

Œuvres de M. François de Salignac de La Mothe Fénélon, précepteur des Enfants de France, Archevêque-Duc de 
Cambrai. Tome quatrième

Querbeuf, Yves-
Mathurin-Marie Tréaudet 
de (1726-1799). Éditeur 
scientifique

Fénelon, Jean-
Baptiste-Augustin de 
Salignac (1714-
1794). Éditeur 
scientifique

Didot, François-
Ambroise (1730-
1804). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure plein veau tacheté, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison brune, filet doré d'oves encadrant les 
plats, tranches dorées

Contient : Dialogues des 
morts composés pour 
l'éducation d'un prince ; 
Recueil de fables composées 
pour éducation de Feu Mgr le 
Duc de Bourgogne ; Écrits 
divers

Œuvres de M. François de Salignac de La Mothe Fénélon, précepteur des Enfants de France, Archevêque-Duc de 
Cambrai. Tome cinquième

Querbeuf, Yves-
Mathurin-Marie Tréaudet 
de (1726-1799). Éditeur 
scientifique

Fénelon, Jean-
Baptiste-Augustin de 
Salignac (1714-
1794). Éditeur 
scientifique

Didot, François-
Ambroise (1730-
1804). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

marque de 
l'impr. au titre

description
_materielle

Reliure plein veau tacheté, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison brune, filet doré d'oves encadrant les 
plats, tranches dorées

Contient : Les aventures de 
Télémaque, fils d'Ulysse

Dispositif de l'arrest du Conseil d'état de Sa Majesté le roy de Pologne, duc de Lorraine et de Bar. Faisant Règlement 
pour l'Insigne Chapitre d'Épinal. Du vingt Janvier mil sept cent soixante-un (Nancy, 1762) [suivi de:]  Arrests du 
Conseil d'Estat du Roy... Pour l'Eglise Insigne, Collegiale et Seculiere de S. Pierre de Remiremont en Lorraine. Entre 
Madame Dorothée Rhindgraff, Princesse de Salm, Abbesse... et les Dames Doyenne Chanoinesses... (Paris, 1694) 
[suivi de:] Recueil des Reglemens et usages de l'Insigne Eglise Collègiale et Séculière de St. Pierre de Remiremont 
(Remiremont, 1735)

Stanislas 1 (roi de Pologne ; 1677-1766). 
Auteur

France. Conseil d'État 
(13..-1791). Auteur

Antoine, Pierre. 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Langlois, Simon 
(1666?-1747?). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Charlot, 
Joseph. 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Nancy : De l'imprimerie 
de Pierre Antoine, 
Imprimeur Ordinaire du 
Roi, de la Cour 
Souveraine de Lorraine 
et Barrois, et du Baillage 
Royal de Nancy, etc.

1762/1694/1
735

3 livres en 1 vol. (182 p.-261 p.-X, 259 
p.)

armoiries de Stanislas gr. au titre, titre et 
texte à encadrement, bandeau et lettrine 
gr. pour le 1er livre ; blason de 
Remiremont gr. au titre pour le 3e livre

Ex-dono ms sur la bl. 
"Donné à la 
Bibliothèque de la Ville 
de Remiremont par 
Madame Veuve 
Petitmengin, née 
Renauld, le 10 janvier 
1858"

Demi-reliure, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, plats 
recouverts de papier marron moucheté noir, tranches rouges

Procès-Verbal des séances de l'Assemblée Provinciale des duchés de Lorraine et de Bar, ouverte à Nancy, au mois 
de Novembre 1787

France. Assemblée provinciale de 
Lorraine et Barrois

Haener, Henri (1744-
1817). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-dono anonyme ms 
sur la bl. Le donateur 
explique le contenu et 
s'excuse de l'état du 
livre.

Demi-reliure en maroquin marron, dos à nerfs orné, pièce de 
titre rouge, plats jaunes, aspect raciné pour l'ensemble

Œuvres de M. François de Salignac de La Mothe Fénélon, précepteur des Enfants de France, Archevêque-Duc de 
Cambrai. Tome premier

Querbeuf, Yves-Mathurin-Marie Tréaudet 
de (1726-1799). Éditeur scientifique

Didot, François-Ambroise 
(1730-1804). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Fénelon, François de 
(1651-1715). Auteur

Fénelon, Jean-
Baptiste-
Augustin de 
Salignac (1714-
1794). Éditeur 
scientifique

description
_materielle

Reliure plein veau tacheté, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison brune, filet doré d'oves encadrant les 
plats, tranches dorées

Contient : Vie de M. de 
Fénelon

Œuvres de M. François de Salignac de La Mothe Fénélon, précepteur des Enfants de France, Archevêque-Duc de 
Cambrai. Tome second 

Querbeuf, Yves-
Mathurin-Marie Tréaudet 
de (1726-1799). Éditeur 
scientifique

Fénelon, Jean-
Baptiste-Augustin de 
Salignac (1714-
1794). Éditeur 
scientifique

Didot, François-
Ambroise (1730-
1804). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure plein veau tacheté, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison brune, filet doré d'oves encadrant les 
plats, tranches dorées

Contient : De l'existence de 
Dieu ; Lettres sur la Religion : 
Traité du ministère des 
pasteurs.

Trois lettres d'Alix de Champé, Dame de Vendières, Au duc de Lorraine Raoul-le-Vaillant, M.CCC.XXXIV - 
M.CCC.XLVI; et de l'Abbaye de Beaupré, Sépulture Ducale

Cayon-Liébault. Editeur 
scientifique

Trenel, Prosper. 
Imprimeur

Librairie ancienne et moderne de Cayon-Liébault, 
éditeur, Rue Stanislas, n°10, près la Place

Saint-
Nicolas-de-
Port

Imprimerie de 
Prosper Trenel

gravures historié et décoratif, portrait, 
page de titre gravée, marque d'impr. au 
verso du dernier feuillet

Tiré à 100 exemplaires. 
L'ouvrage a été 
composée à l'imitation 
des premiers essais de 
l'art typographique en 
Lorraine par Pierre 
Jacobi, à Saint-Nicolas-
de-Port.

La première page porte une gravure représentant un atelier 
d'imprimeur.

On a relié à l'ouvrage un 
feuillet détaillant les ouvrages 
relatifs à l'histoire de Lorraine 
publiés ou édités par le même 
libraire.

Reliure cartonnée recouverte 
d'une couverture en papier 
blanc cassé

III. Lettre pastorale de Monseigneur J. Joseph Languet, Evesque de Soissons, aux Ecclésiastiques de son Dioesce 
[sic] [suivi de:] V. Lettre pastorale de Monseigneur J. Joseph Languet, Evêque de Soissons, au Clergé de son 
Diocèse. Contenant une fefutation [sic]...

Languet de Gergy, Jean-Joseph (1677-
1753). Auteur

gravures aux titres, culs-de-lampe, 
bandeaux, lettres ornées

description
_materielle

Reliure pleine basane mouchetée, dos à nerfs orné, tranches 
rouges

Languet de Gergy, Jean-Joseph (1677-
1753). Auteur

gravure au titre, bandeaux, lettres 
ornées

description
_materielle

Ex-dono "A la Bibliothèque du Clergé de Remiremont par Mr 
Petitmengin chanoine"

Reliure pleine basane 
mouchetée, dos à nerfs orné, 
tranches rouges

Voyage de Dentrecasteaux, envoyé à la recherche de La Pérouse. publié par ordre de Sa Majesté l'Empereur et Roi 
sous le ministère de S.E. le vice-amiral Decrès... Rédigé par M. de Rossel, Ancien capitaine de vaisseau. Tome 
premier

Entrecasteaux, Antoine Raymond Joseph 
Bruni (1737-1793 ; chevalier d'). Auteur

Rossel, Elisabeth-Paul-
Edouard de (1765-1829). 
Rédacteur

Imprimerie impériale 
(France ; 1804-
1814). Éditeur 
commercial

1 vol. ([3-1 bl.]-LVI-704 p., XXXII f. 
dépl.)

description
_materielle

Voyage de Dentrecasteaux, envoyé à la recherche de La Pérouse. publié par ordre de Sa Majesté l'Empereur et Roi 
sous le ministère de S.E. le vice-amiral Decrès... Rédigé par M. de Rossel, Ancien capitaine de vaisseau. Tome 
second

Entrecasteaux, Antoine Raymond Joseph 
Bruni (1737-1793 ; chevalier d'). Auteur

Rossel, Elisabeth-Paul-
Edouard de (1765-1829). 
Rédacteur

Imprimerie impériale 
(France ; 1804-
1814). Éditeur 
commercial

description
_materielle

Leclerc, Veuve de Jean-
Baptiste-Hyacinthe (17..-
179.? ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Chez la Veuve Leclerc (tome 3). Chez Leseure 
(tome 4)

1779 (t.3) 
/1783 (t.4)

2 livres en 1 vol. (459 p.-[3] bl.-IV, 246, 
[1] p., [2] bl.)

Le titre complet du tome 
quatrième est : 
Description de la 
Lorraine et du Barrois 
par M. Durival l'aîné. 
Tome quatrième. 
Servant de supplément 
aux trois autres.

Ce volume contient deux feuillets manuscrits probablement à 
la fin du XVIIIe ou au début du XIXe siècle, non reliés, dont 
l'un porte une biographie de Dom Calmet et l'autre semble un 
brouillon succinct de lettre.

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné d'un décor de lyres 
et de feuillage, pièces de titre 
et de tomaison vertes, 
tranches rouges

Eutropii insigne volumen quo romana historia universa describitur, ex diversorum authorum monumentis collecta... 
Additae sunt Graecorum imperatorum vitae, de rebus in Oriente et Constantinopoli, Persia, Arabiaque gestis... Pauli 
Diaconi... De gestis langobardorum libri VI

Gelenius, Sigismundus 
(1497-1554). Éditeur 
scientifique

Paul Diacre (0720?-
0799?). Éditeur 
scientifique

Froben, 
Hieronymus 
(1501-1563). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

lettres ornées, marque d'impr. au titre et 
au verso du dernier feuillet

Ex-libris ms sur p. de t. 
"Johannes Fridericus 
Conrad" et "S. Romarici 
de Sancto monte ord. 
Sancti Bened."

Demi-reliure en maroquin violet, dos à nerfs orné et doré, plat 
aspect raciné bleu et jauneLeclerc, Veuve de Jean-

Baptiste-Hyacinthe (17..-
179.? ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

carte en coul., blason aux armes de la 
Lorraine et du Barrois gr. au titre, 
bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe gr.

description
_materielle

Demi reliure marron en basane et plats cartonnés, dos lisse 
rehaussé de faux-nerfs doré, tranches jaunes jaspées de noirLeclerc, Veuve de Jean-

Baptiste-Hyacinthe (17..-
179.? ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

figures allégoriques tenant des blasons 
aux armes de la Lorraine et du Barrois 
gr. au titre, bandeau, lettre ornée, cul-
de-lampe gr.

description
_materielle

Demi reliure marron en basane et plats cartonnés, dos lisse 
rehaussé de faux-nerfs doré, tranches jaunes jaspées de noirLeclerc, Veuve de Jean-

Baptiste-Hyacinthe (17..-
179.? ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

gr. historiée au titre représentant un 
paysage aux abords d'une ville

description
_materielle

Demi reliure marron en basane et plats cartonnés, dos lisse 
rehaussé de faux-nerfs doré, tranches jaunes jaspées de noir

Instructions chrêtiennes, propres à diriger tous les âges de la vie, par des Regles Morales et Pratiques, tirées de la 
Doctrine et des plus Saintes Maximes de l'Evangile et des Peres de l'Eglise. Ouvrage très-utile à tous les chrêtiens en 
général, et en particulier aux Curez, aux Peres de Familles, et à tous ceux qui sont chargez de l'éducation des jeunes 
gens, et de l'instruction du peuple. Avec les Exercices d'une Retraite de dix jours, à l'usage et à la portée de toutes 
sortes de personnes. Par M. N *** Docteur en Théologie

Ex-libris ms "Prioratus Sti Romarici de Sto monte ord. sti 
Benedicti congregationis ord. Sti Benedicti. 1714"

Reliure plein cuir de vache, 
dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge

Maria Dei Para Thronus Dei, de Virginis Beatissimae Mariae Laudibus Praeclarissimis... Auctore Petro Antonio 
Spinello Neapolitano é Societate Iesu...

Spinelli, Niccolo (ca.1325-ca.1394). 
Auteur

Gymnich, Johann 
(1570?-1634). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Reliure en parchemin, 
plats ornés d'un double 
filets, dos lisse avec 
faux-nerfs rehaussés de 
double filets, lacets en 
tissu vert

Ex-libris Petri Richard canonici et decani ecclesia sancti 
Deodati 1651Herrn. D. Heinrich Müllers Weyland Professoren, der Theologischen Facultat Senioren, und Superintendenten in 

Rostock, Evangelischer Hertzens-Spiegel : Erklärung aller Sonn- und Fest-Tägigen Evangelien durch den das ganze 
Jahr vorgestellet nebst beygefügten Pazions-Predigten in welchen das schmerzliche Leiden und Sterben unsers H. 
Ernn und heilandes Jesu Christi nach unzeige der vier Evangelisten in Neun Predigten abgehandelt wird. Wobey auch 
die historie von Zerstöhrung der stadt Jerusalem angehänget worden ; Unizo aufts neue herausgeneben und mit 
Evangelischen figuren auss die sonn-und fest tage durchgehends versehen(Minden, 1712) [suivi de:] Historie von der 
zer stöhrung Jerusalem (s.l.n.d.) [suivi de:] Apostolische Auffmunterung zum wahren lebendigen und seligmachenden 
Glauben in Christo Jesu. Den Erklärung aeller Sonn und Fest Tags Episteln durch Gottes Gnade in öffentlichen 
Predigten auffs deutlichste vorgetragen (Minden, 1712) [suivi de:] Trost Sprüche aus Heiliger Schrifft in XXVI. Capituln 
verfasset ; Mit Welchen eine gläubige Seele in allerlen Nöhten sich in Christo auftmuntern und kräfftig trösten kan 
(s.l.n.d.)

Nunzer, Engelhard (16..-
1733). Graveur

Lütkemann, Joachim 
(1608-1655). Auteur

Berhardt, 
Johann. Auteur

frontispice., marques au titres, 
bandeaux, lettres ornées, vignettes, 
culs-de-lampe gr. sur bois

description_ma
terielle

Reliure en parchemin sur ais 
de bois, attaches métalliques 
et lanières en cuir, tranches 
jaspées de bleu

Procès-verbal de la cérémonie du sacre et du couronnement de LL. MM. l'empereur Napoléon et l'impératrice 
Joséphine

Ségur, Louis-Philippe de (1753-1830). 
Auteur

Demi-reliure fauve dos 
en maroquin tacheté de 
noir avec pièce de titre 
rouge, plats en papier 
aspect raciné

Relation de la pompe funèbre faite à Nancy le 7ème jour de juin 1729 aux obsèques de Très-haut, Très-puissant et 
Très-excellent prince Léopold I. du nom, duc de Lorraine et de Bar, roy de Jérusalem. Nouvelle édition augmentée 
des devises et emblèmes employés à la décoration des services, des oraisons funèbres prononcées dans le cours 
des services, et des autres oraisons funèbres des princes de la famille royale

Cusson, Jean-Baptiste 
(1663-1732). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

les armes de Lorraine 
gr. au titre ont été 
découpées et le 
bandeau historié gr. en 
p. 1. a été masqué

type_specifiqu
e

Reliure pleine basane 
mouchetée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, tranches 
rouges

Relation de la pompe funèbre faite à Nancy le 7ème jour de juin 1729 aux obsèques de Très-haut, Très-puissant et 
Très-excellent prince Léopold I. du nom, duc de Lorraine et de Bar, roy de Jérusalem. Nouvelle édition augmentée 
des devises et emblèmes employés à la décoration des services, des oraisons funèbres prononcées dans le cours 
des services, et des autres oraisons funèbres des princes de la famille royale

Cusson, Jean-Baptiste 
(1663-1732). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

armes gr. au titre, bandeaux dont un 
historié, lettrine gr.

type_specif
ique

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
verte, tranches rouges

Collection de décisions nouvelles et de notions relatives à la jurisprudence actuelle... Sixième édition corrigée et 
augmentée. Tome troisième

Denisart, Jean-Baptiste (1713-1765). 
Auteur

Desaint, Jean (1692?-
1776). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
grenat, tranches rouges

Collection de décisions nouvelles et de notions relatives à la jurisprudence actuelle... Sixième édition corrigée et 
augmentée. Tome premier

Denisart, Jean-Baptiste (1713-1765). 
Auteur

Desaint, Jean (1692?-
1776). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Collection de décisions nouvelles et de notions relatives à la jurisprudence actuelle... Sixième édition corrigée et 
augmentée. Tome second

Denisart, Jean-Baptiste (1713-1765). 
Auteur

Desaint, Jean (1692?-
1776). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
grenat, tranches rouges

Jurisprudence des tribunaux de Lorraine, précédée de l'histoire du parlement de Nancy Rogéville, Pierre Dominique Guillaume de 
(1734-1804). Auteur

Lamort, Claude-Sigisbert 
(1733?-1813). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettrine gr. sur 
b.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs orné 
de motifs de glands et 
feuillages dorés, 
tranches rouges

Histoire ecclesiastique et politique de la ville et du diocèse de Toul...[Suivi de: Avertissement sur la carte du diocèse 
de Toul, faite par Guilaume de Lisle... - Varia regum et principum diplomata, quaedam pontificem bullae atque 
episcoporum cartae... hujus operis probationes] Delisle, Guillaume (1675-

1726). Auteur

Blouet de Camilly, 
François (1664-
1723). Auteur

Baluze, Étienne 
(1630-1718). 
Auteur

Mabillon, Jean 
(1632-1707). 
Auteur

Laurent, 
Alexis (1655?-
1728?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. (pièces limin., 710, CXXVIII, 16 
p.)

vignettes, frontiscp. au portrait de 
François Blouet de Camilly, bandeaux, 
lettres ornées, culs-de-lampe gr.

Ex-dono ms sur une 
feuille collée sur la 2e 
de couv. "A la 
Bibliothèque de 
Remiremont par Carlos 
Forel 1864". Ex-libris ms 
au dos de la p. de 
frontisc. "Ce present 
livre appartient à moy 
Joseph Bombarde de 
Docelles regent des 
écoles et marguillier 
actuellement à Fontenoi 
La Jouxte le 23 avril lan 
de notre seigneur JC 
1726". Ce texte est suivi 
sur la même page d'une 
généalogie ms de la 
descendance de Joseph 
Bombarde depuis son 
mariage à Libaire Tihay.

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge et de marron.

Histoire literaire de la France, où l'on traite de l'origine et du progrès, de la decadence et du rétablissement des 
sciences parmi les Gaulois et parmi les François ; du goût et du génie des uns et des autres pour les letres en chaque 
siècle ; de leurs anciennes écoles ; de l'établissement des universités en France ; des principaux colleges ; des 
academies des sciences et des belles letres ; des meilleures bibliothèques anciennes et modernes ; des plus célebres 
imprimeries ; et de tout ce qui a un rapport particulier à la literature. Avec les éloges historiques des Gaulois et des 
François qui s'y sont fait quelque réputation ; le catalogue et la chronologie de leurs écrits ; des remarques historiques 
et critiques sur les principaux ouvrages ; le dénombrement des differentes editions ; le tout justifié par les citations des 
auteurs originaux. Par des religieux bénédictins de la congrégation de S. Maur. Tome XII Rivet de La Grange, Antoine (1683-1749). 

Auteur
Congrégation de Saint-
Maur. Auteur

Nyon, Jean-Luc 
(170.-1768). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chaubert, 
Hugues-Daniel 
(169.?-1766). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Chez Nyon (...), Chaubert (...), Durand (...), 
Herissant (...), Davits (...), Brocas (...)

vignette gr. sur cuivre par L. Legrand 
d'après F. Bengnet, bandeau, lettre 
ornée, cul-de-lampe gr. sur bois

description
_materielle

en 12 tomes (tome 12)
Ex-libris ms sur la p. de t. "Catalogo Bibliothecae B. Mariae 
Duliacensis inscriptus 1763"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, tranches rouges

Les Titres du droit civil et du droit canonique raportez sous les noms françois des matières, suivant l'ordre 
alphabétique, avec une briève explication des Titres dont la seule lecture ne donne pas une connoissance suffisante Boudet, Antoine (166.?-1719). 

Imprimeur / Imprimeur-libraire
marque au titre, lettres ornées, 
bandeaux gr. sur bois

Ex-dono ms sur la p. de 
t. "Donné à la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont par le Sr 
P. Puton"

Reliure plein veau brun, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Histoire literaire de la France, où l'on traite de l'origine et du progrès, de la decadence et du rétablissement des 
sciences parmi les Gaulois et parmi les François ; du goût et du génie des uns et des autres pour les letres en chaque 
siècle ; de leurs anciennes écoles ; de l'établissement des universités en France ; des principaux colleges ; des 
academies des sciences et des belles letres ; des meilleures bibliothèques anciennes et modernes ; des plus célebres 
imprimeries ; et de tout ce qui a un rapport particulier à la literature. Avec les éloges historiques des Gaulois et des 
François qui s'y sont fait quelque réputation ; le catalogue et la chronologie de leurs écrits ; des remarques historiques 
et critiques sur les principaux ouvrages ; le dénombrement des differentes editions ; le tout justifié par les citations des 
auteurs originaux. Par des religieux bénédictins de la congrégation de S. Maur. Tome XI. Qui comprend la suite du 
douzieme siècle de l'Eglise jusqu'à l'an 1141 Clément, François (1713-

1793). Auteur
Nyon, Jean-Luc 
(170.-1768). Libraire

Moreau, 
Nicolas-François 
(17..-1773). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Congrégation 
de Saint-Maur. 
Auteur

chez Nyon, Chaubert, rue du Hurpois, Durand, 
rue du Foin, Pissot, quai de Conti, Savoye, rue S. 
Jacques, Davidts, quai des Augustins

description
_materielle

en 12 tomes (tome 11)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, double filets encadrant les plats, tranches rouges

Ex-libris ms sur la p. de t. 
"Catalogo Bibliothecae B. 
Mariae Duliacensis inscriptus 
1763"
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

28683 notice_article In-4°/ 144/10 Texte imprimé Taillandier, Charles (1706-1786). Auteur Paris 1756 1 vol.([4], XC, [2], 552, [4] p.) 27 cm autre_note

28682 notice_article In-4°/ 144/9 Texte imprimé Paris 1750 1 vol.([4], XXXVIII, 627, [71] p.) 27 cm autre_note

28679 notice_article In-4°/ 144/6 Texte imprimé Paris 1742 1 vol.([6], XLIV, 645, [41] p.) 27 cm autre_note

28680 notice_article In-4°/ 144/7 Texte imprimé Paris 1746 1 vol.([4], CII, [2], 688 p.) 27 cm autre_note

28681 notice_article In-4°/ 144/8 Texte imprimé Paris 1747 1 vol.([4], XXXVI, 733, [1] p.) 27 cm autre_note

28676 notice_article In-4°/ 144/3 Texte imprimé Paris 1735 1 vol.([6], XVI, 676, [42] p.) 27 cm autre_note

28677 notice_article In-4°/ 144/4 Texte imprimé Paris 1738 1 vol.([6], LVII, [2], 638, [32] p.) 27 cm autre_note

28678 notice_article In-4°/ 144/5 Texte imprimé Paris 1740 1 vol.([6], XXXVIII, [2], 717, [37] p.) 27 cm autre_note

28673 notice_article In-4°/ 143/4 Texte imprimé Piroli, Tommaso (1752?-1824). Gravure Paris Paris 1806 1 vol. (160 p., 78 f. de pl.) planches gravées sur cuivre 27 cm autre_note

28674 notice_article In-4°/ 144/1 Texte imprimé Paris 1733 1 vol.([6], lxiv, 424, [2] p.-450 p., tables) vignettes gr. 27 cm autre_note

28675 notice_article In-4°/ 144/2 Texte imprimé Paris 1735 1 vol.([6], LVI, [2], 707, [31] p.) 27 cm autre_note

28671 notice_article In-4°/ 143/2 Texte imprimé Piroli, Tommaso (1752?-1824). Gravure Paris Paris 1804 1 vol. (182 p., 80 f. de pl.) planches gravées sur cuivre 27 cm autre_note

28672 notice_article In-4°/ 143/3 Texte imprimé Paris Paris 1805 1 vol. (180 p., 80 f. de pl.) planches gravées sur cuivre 27 cm

28668 notice_article In-4°/ 141 Texte imprimé Parisiis Ex officina Guidonis Caillou 1681 26 cm contenu autre_note

28669 notice_article In-4°/ 142 Texte imprimé Durival, Nicolas-Luton. Auteur Nancy Chez la Veuve Leclerc 1779 25 cm autre_note

28670 notice_article In-4°/ 143/1 Texte imprimé Piroli, Tommaso (1752?-1824). Gravure Paris Paris 1804 1 vol. (190 p., 80 f. de pl.) planches gravées sur cuivre 27 cm autre_note

28665 notice_article In-4°/ 138 Texte imprimé Imprimerie Royale Paris Imprimerie Royale 1790 1 vol. (XLI, IV, 309 p.; [12] p. de pl.) 27 cm contenu autre_note

28666 notice_article In-4°/ 139 Texte imprimé Besançon chez Jean-Baptiste Charmet 1740 1 vol. (X-783 [1 bl-24] p.) 26 cm titre contenu autre_note autre_note

28667 notice_article In-4°/ 140 Texte imprimé Maestricht Chez Jean-Edme Dufour et Philippe Roux 1778 1 vol. (VI, 189 p.;  [8] p. de pl.) 26 cm autre_note

28663 notice_article In-4°/ 137/1 Texte imprimé Durival, Nicolas-Luton. Auteur Nancy Chez Henri Thomas 1753 1 vol. (XV-601 p.) vignette gravée au titre, cul-de-lampe 26 cm contenu contenu

28664 notice_article In-4°/ 137/2 Texte imprimé Durival, Nicolas-Luton. Auteur Nancy 1753 1 vol. (XV-601 p.) vignette gr. au titre, culs-de-lampe 26 cm contenu autre_note

28659 notice_article In-4°/ 135 Texte imprimé Virgile (0070-0019 av. J.-C.). Auteur Parisiis apud Simonem Benard 1682 26 cm contenu autre_note

28660 notice_article In-4°/ 136/1 Parallela geographiae veteris et novae Texte imprimé Briet, Philippe (1601-1668). Auteur Parisiis Apud Seb. et Gab. Cramoisy 1648 1 vol. ([28]-512-[1] p.; [10] f. de pl.) 25 cm contenu autre_note

28661 notice_article In-4°/ 136/2 Texte imprimé Briet, Philippe (1601-1668). Auteur 1 vol. ([28], 508, [4] p.; [1] f. de pl.) bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe 26 cm titre contenu autre_note

28662 notice_article In-4°/ 136/3 Texte imprimé Briet, Philippe (1601-1668). Auteur Parisiis Apud Seb. et Gab. Cramoisy 1649 26 cm contenu autre_note

28657 notice_article In-4°/ 133/3 Texte imprimé Durival, Nicolas-Luton. Auteur Nancy Chez la Veuve Leclerc 1779 1 vol. (XII, 459 p.) 26 cm contenu autre_note

28658 notice_article In-4°/ 134 Texte imprimé Riston, Albert. Auteur Nancy chez Dominique Mathieu 1782 1 vol. (XIV-418-LXXX p.) 26 cm autre_note

28654 notice_article In-4°/ 132 Texte imprimé Grégoire XIII (pape ; 1502-1585). Auteur Lugduni s. n. 1596 25 cm contenu autre_note

28655 notice_article In-4°/ 133/1 Texte imprimé Durival, Nicolas-Luton. Auteur Nancy Chez la Veuve Leclerc 1778 1 vol. (XXI, [1 p. de carte], 392 p.) 26 cm autre_note contenu

Histoire literaire de la France, où l'on traite de l'origine et du progrès, de la decadence et du rétablissement des 
sciences parmi les Gaulois et parmi les François ; du goût et du génie des uns et des autres pour les letres en chaque 
siècle ; de leurs anciennes écoles ; de l'établissement des universités en France ; des principaux colleges ; des 
academies des sciences et des belles letres ; des meilleures bibliothèques anciennes et modernes ; des plus célebres 
imprimeries ; et de tout ce qui a un rapport particulier à la literature. Avec les éloges historiques des Gaulois et des 
François qui s'y sont fait quelque réputation ; le catalogue et la chronologie de leurs écrits ; des remarques historiques 
et critiques sur les principaux ouvrages ; le dénombrement des differentes editions ; le tout justifié par les citations des 
auteurs originaux. Par des religieux bénédictins de la congrégation de S. Maur. Tome X. Qui comprend le reste du 
douzieme siècle de l'Eglise Nyon, Jean-Luc (170.-

1768). Libraire

Moreau, Nicolas-
François (17..-1773). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Congrégation de 
Saint-Maur. 
Auteur

chez Nyon, quay des Augustins, près la rue Gît-
le-coeur, à l'Occasion, Chaubert, quai des 
Augustins, à la Renommée, Savoye, rue S. 
Jacques, proche de la fontaine S. Severin, à 
l'Espérance, Durand, rue du Foin, en entrant par 
la rue S. Jacques, la première porte cochère à 
droite, à S. Landry, Pissot, quai de Conty, à la 
descente du Pont-Neuf, Davidts, quai des 
Augustins, à S. Jacques

description
_materielle

en 12 tomes (tome 10)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouge

Histoire literaire de la France, où l'on traite de l'origine et du progrès, de la decadence et du rétablissement des 
sciences parmi les Gaulois et parmi les François ; du goût et du génie des uns et des autres pour les letres en chaque 
siècle ; de leurs anciennes écoles ; de l'établissement des universités en France ; des principaux colleges ; des 
academies des sciences et des belles letres ; des meilleures bibliothèques anciennes et modernes ; des plus célebres 
imprimeries ; et de tout ce qui a un rapport particulier à la literature. Avec les éloges historiques des Gaulois et des 
François qui s'y sont fait quelque réputation ; le catalogue et la chronologie de leurs écrits ; des remarques historiques 
et critiques sur les principaux ouvrages ; le dénombrement des differentes editions ; le tout justifié par les citations des 
auteurs originaux. Par des religieux bénédictins de la congrégation de S. Maur. Tome IX. Qui comprend le 
commencement du douzieme siècle de l'Eglise Rivet de La Grange, Antoine (1683-1749). 

Auteur
Taillandier, Charles 
(1706-1786). Auteur

Congrégation de 
Saint-Maur. Auteur

Huart, Pierre-
Michel (1687?-
1764). Libraire

Moreau, 
Nicolas-
François (17..-
1773). Libraire

chez Huart & Moreau fils, rüe S. Jacques, 
Chaubert, quai des Augustins, la Veuve Brocas & 
Aumont, rüe S. Jacques, David fils aîné, rüe S. 
Jacques, Piget, quai des Augustins, Durand, rue 
S. Jacques

description
_materielle

en 12 tomes (tome 9)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouge

Histoire literaire de la France, où l'on traite de l'origine et du progrès, de la decadence et du rétablissement des 
sciences parmi les Gaulois et parmi les François ; du goût et du génie des uns et des autres pour les letres en chaque 
siècle ; de leurs anciennes écoles ; de l'établissement des universités en France ; des principaux colleges ; des 
academies des sciences et des belles letres ; des meilleures bibliothèques anciennes et modernes ; des plus célebres 
imprimeries ; et de tout ce qui a un rapport particulier à la literature. Avec les éloges historiques des Gaulois et des 
François qui s'y sont fait quelque réputation ; le catalogue et la chronologie de leurs écrits ; des remarques historiques 
et critiques sur les principaux ouvrages ; le dénombrement des differentes editions ; le tout justifié par les citations des 
auteurs originaux. Par des religieux bénédictins de la congrégation de S. Maur. Tome VI. Qui comprend le dixième 
siecle de l'Eglise Rivet de La Grange, Antoine (1683-1749). 

Auteur
Congrégation de Saint-
Maur. Auteur

Huart, Pierre-Michel 
(1687?-1764). 
Libraire

chez Osmont, rue S. Jacques, à l'Olivier, Huart 
l'aîné, rue S. Jacques, à la Justice, Chaubert, 
quay des Augustins, à la Renommée, Clousier, 
rue S. Jacques, à l'Ecu de France, Durand, rue S. 
Jacques, à S. Landry et au Griffon

description
_materielle

en 12 tomes (tome 6)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouge

Histoire literaire de la France, où l'on traite de l'origine et du progrès, de la decadence et du rétablissement des 
sciences parmi les Gaulois et parmi les François ; du goût et du génie des uns et des autres pour les letres en chaque 
siècle ; de leurs anciennes écoles ; de l'établissement des universités en France ; des principaux colleges ; des 
academies des sciences et des belles letres ; des meilleures bibliothèques anciennes et modernes ; des plus célebres 
imprimeries ; et de tout ce qui a un rapport particulier à la literature. Avec les éloges historiques des Gaulois et des 
François qui s'y sont fait quelque réputation ; le catalogue et la chronologie de leurs écrits ; des remarques historiques 
et critiques sur les principaux ouvrages ; le dénombrement des differentes editions ; le tout justifié par les citations des 
auteurs originaux. Par des religieux bénédictins de la congrégation de S. Maur. Tome VII. Qui comprend les soixante-
huit premieres années du onzième siècle de l'Eglise Rivet de La Grange, Antoine (1683-1749). 

Auteur
Congrégation de Saint-
Maur. Auteur

Huart, Pierre-Michel 
(1687?-1764). 
Libraire

chez Osmont, rue S. Jacques, à l'Olivier, Huart 
l'aîné, rue S. Jacques, à la Justice, Chaubert, 
quay des Augustins, à la Renommée, Clousier, 
rue S. Jacques, à l'Ecu de France, Durand, rue S. 
Jacques, à S. Landry et au Griffon

description
_materielle

en 12 tomes (tome 7)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouge

Histoire literaire de la France, où l'on traite de l'origine et du progrès, de la decadence et du rétablissement des 
sciences parmi les Gaulois et parmi les François ; du goût et du génie des uns et des autres pour les letres en chaque 
siècle ; de leurs anciennes écoles ; de l'établissement des universités en France ; des principaux colleges ; des 
academies des sciences et des belles letres ; des meilleures bibliothèques anciennes et modernes ; des plus célebres 
imprimeries ; et de tout ce qui a un rapport particulier à la literature. Avec les éloges historiques des Gaulois et des 
François qui s'y sont fait quelque réputation ; le catalogue et la chronologie de leurs écrits ; des remarques historiques 
et critiques sur les principaux ouvrages ; le dénombrement des differentes editions ; le tout justifié par les citations des 
auteurs originaux. Par des religieux bénédictins de la congrégation de S. Maur. Tome VIII. Qui comprend le reste du 
onzième siècle de l'Eglise Rivet de La Grange, Antoine (1683-1749). 

Auteur
Congrégation de Saint-
Maur. Auteur

Huart, Pierre-Michel 
(1687?-1764). 
Libraire

Moreau, 
Nicolas-François 
(17..-1773). 
Libraire

Gissey, Henri-
Simon-Pierre 
(1691?-1761). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

chez Huart & Moreau fils, rüe S. Jacques, 
Chaubert, quai des Augustins, la Veuve Brocas & 
Aumont, rüe S. Jacques, David fils aîné, rüe S. 
Jacques, Piget, quai des Augustins, Durand, rue 
S. Jacques

description
_materielle

en 12 tomes (tome 8)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouge

Histoire literaire de la France, où l'on traite de l'origine et du progrès, de la decadence et du rétablissement des 
sciences parmi les Gaulois et parmi les François ; du goût et du génie des uns et des autres pour les letres en chaque 
siècle ; de leurs anciennes écoles ; de l'établissement des universités en France ; des principaux colleges ; des 
academies des sciences et des belles letres ; des meilleures bibliothèques anciennes et modernes ; des plus célebres 
imprimeries ; et de tout ce qui a un rapport particulier à la literature. Avec les éloges historiques des Gaulois et des 
François qui s'y sont fait quelque réputation ; le catalogue et la chronologie de leurs écrits ; des remarques historiques 
et critiques sur les principaux ouvrages ; le dénombrement des differentes editions ; le tout justifié par les citations des 
auteurs originaux. Par des religieux bénédictins de la congrégation de S. Maur. Tome III. Qui comprend les sixième et 
septième siècles de l'Eglise Rivet de La Grange, Antoine (1683-1749). 

Auteur
Congrégation de Saint-
Maur. Auteur

Huart, Pierre-Michel 
(1687?-1764). 
Libraire

Gissey, Henri-
Simon-Pierre 
(1691?-1761). 
Libraire. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

chez Osmont, rue S. Jacques, à l'Olivier, Hourdel, 
quay des Augustins, Huart l'aîné, rue S. Jacques, 
à la Justice, Gissey, rue de la vieille Boucherie, à 
l'Arbre de Jessé, Chaubert, quay des Augustins, 
à la Renommée, Clousier, rue S. Jacques, à l'Ecu 
de France

description
_materielle

en 12 tomes (tome 3)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouge

Histoire literaire de la France, où l'on traite de l'origine et du progrès, de la decadence et du rétablissement des 
sciences parmi les Gaulois et parmi les François ; du goût et du génie des uns et des autres pour les letres en chaque 
siècle ; de leurs anciennes écoles ; de l'établissement des universités en France ; des principaux colleges ; des 
academies des sciences et des belles letres ; des meilleures bibliothèques anciennes et modernes ; des plus célebres 
imprimeries ; et de tout ce qui a un rapport particulier à la literature. Avec les éloges historiques des Gaulois et des 
François qui s'y sont fait quelque réputation ; le catalogue et la chronologie de leurs écrits ; des remarques historiques 
et critiques sur les principaux ouvrages ; le dénombrement des differentes editions ; le tout justifié par les citations des 
auteurs originaux. Par des religieux bénédictins de la congrégation de S. Maur. Tome IV. Qui comprend le huitième 
siècle &amp; partie du neuvième, jusqu'à 840 inclusivement Rivet de La Grange, Antoine (1683-1749). 

Auteur
Congrégation de Saint-
Maur. Auteur

Huart, Pierre-Michel 
(1687?-1764). 
Libraire

Gissey, Henri-
Simon-Pierre 
(1691?-1761). 
Libraire. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

chez Osmont, rue S. Jacques, à l'Olivier, Hourdel, 
quay des Augustins, Huart l'aîné, rue S. Jacques, 
à la Justice, Gissey, rue de la vieille Boucherie, à 
l'Arbre de Jessé, Chaubert, quay des Augustins, 
à la Renommée, Clousier, rue S. Jacques, à l'Ecu 
de France

description
_materielle

en 12 tomes (tome 4)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouge

Histoire literaire de la France, où l'on traite de l'origine et du progrès, de la decadence et du rétablissement des 
sciences parmi les Gaulois et parmi les François ; du goût et du génie des uns et des autres pour les letres en chaque 
siècle ; de leurs anciennes écoles ; de l'établissement des universités en France ; des principaux colleges ; des 
academies des sciences et des belles letres ; des meilleures bibliothèques anciennes et modernes ; des plus célebres 
imprimeries ; et de tout ce qui a un rapport particulier à la literature. Avec les éloges historiques des Gaulois et des 
François qui s'y sont fait quelque réputation ; le catalogue et la chronologie de leurs écrits ; des remarques historiques 
et critiques sur les principaux ouvrages ; le dénombrement des differentes editions ; le tout justifié par les citations des 
auteurs originaux. Par des religieux bénédictins de la congrégation de S. Maur. Tome V. Qui comprend la suite du 
neuvième siecle de l'Eglise jusqu'à la fin Rivet de La Grange, Antoine (1683-1749). 

Auteur
Congrégation de Saint-
Maur. Auteur

Huart, Pierre-Michel 
(1687?-1764). 
Libraire

Gissey, Henri-
Simon-Pierre 
(1691?-1761). 
Libraire. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

chez Osmont, rue S. Jacques, à l'Olivier, Hourdel, 
quay des Augustins, Huart l'aîné, rue S. Jacques, 
à la Justice, Gissey, rue de la vieille Boucherie, à 
l'Arbre de Jessé, Chaubert, quay des Augustins, 
à la Renommée, Clousier, rue S. Jacques, à l'Ecu 
de France

description
_materielle

en 12 tomes (tome 5)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouge

Les monumens antiques du Musée Napoléon, dessinés et gravés par Thomas Piroli, avec une explication par Mr. 
Louis Petit Radel, publiés par F. et P. Piranesi, frères. Tome quatrième

Petit-Radel, Louis-
Charles François (1756-
1836). Auteur

Piranesi, Francesco 
(1758-1810). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Piranesi, Pietro 
(1751-180.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Panckoucke, 
Veuve de 
Charles-Joseph 
(17..-18.. ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Au collège des Grassins, Rue des Amandiers, 
faub. St-Jacques ; et Place du palais du Tribunat, 
Rue Saint-Honoré, n° 1354

De l'imprimerie 
de la Ve 
Panckoucke

description
_materielle

en 4 tomes (tome 4) Demi-reliure en veau et papier marrons à coins verts

Histoire literaire de la France, où l'on traite de l'origine et du progrès, de la decadence et du rétablissement des 
sciences parmi les Gaulois et parmi les François ; du goût et du génie des uns et des autres pour les letres en chaque 
siècle ; de leurs anciennes écoles ; de l'établissement des universités en France ; des principaux colleges ; des 
academies des sciences et des belles letres ; des meilleures bibliothèques anciennes et modernes ; des plus célebres 
imprimeries ; et de tout ce qui a un rapport particulier à la literature. Avec les éloges historiques des Gaulois et des 
François qui s'y sont fait quelque réputation ; le catalogue et la chronologie de leurs écrits ; des remarques historiques 
et critiques sur les principaux ouvrages ; le dénombrement des differentes editions ; le tout justifié par les citations des 
auteurs originaux. Par des religieux bénédictins de la congrégation de S. Maur. Tome I. Partie I. Qui comprend les 
tems qui ont précedé la naissance de Jesus-Christ, et les trois premiers siècles de l'Eglise. Partie II. Qui comprend le 
quatrième siècle de l'Eglise Rivet de La Grange, Antoine (1683-1749). 

Auteur
Congrégation de Saint-
Maur. Auteur

Huart, Pierre-Michel 
(1687?-1764). 
Libraire

Gissey, Henri-
Simon-Pierre 
(1691?-1761). 
Libraire. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

chez Osmont, à l'Olivier, Huart l'aîné, à la Justice, 
Clousier, à l'Ecu de France, Quay des Augustins, 
chez Hourdel, David le jeune, à l'Esperance, 
Chaubert, à la Renommée, et Gissey, rue de la 
vieille Boucherie, à l'Arbre de Jessé

description
_materielle

en 12 tomes (tome 1)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouge

Histoire literaire de la France, où l'on traite de l'origine et du progrès, de la decadence et du rétablissement des 
sciences parmi les Gaulois et parmi les François ; du goût et du génie des uns et des autres pour les letres en chaque 
siècle ; de leurs anciennes écoles ; de l'établissement des universités en France ; des principaux colleges ; des 
academies des sciences et des belles letres ; des meilleures bibliothèques anciennes et modernes ; des plus célebres 
imprimeries ; et de tout ce qui a un rapport particulier à la literature. Avec les éloges historiques des Gaulois et des 
François qui s'y sont fait quelque réputation ; le catalogue et la chronologie de leurs écrits ; des remarques historiques 
et critiques sur les principaux ouvrages ; le dénombrement des differentes editions ; le tout justifié par les citations des 
auteurs originaux. Par des religieux bénédictins de la congrégation de S. Maur. Tome II. Qui comprend les cinquième 
siècles de l'Eglise Rivet de La Grange, Antoine (1683-1749). 

Auteur
Congrégation de Saint-
Maur. Auteur

Huart, Pierre-Michel 
(1687?-1764). 
Libraire

Gissey, Henri-
Simon-Pierre 
(1691?-1761). 
Libraire. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

chez Osmont, rue S. Jacques, à l'Olivier, Hourdel, 
quay des Augustins, Huart l'aîné, rue S. Jacques, 
à la Justice, Gissey, rue de la vieille Boucherie, à 
l'Arbre de Jessé, Chaubert, quay des Augustins, 
à la Renommée, Clousier, rue S. Jacques, à l'Ecu 
de France

description
_materielle

en 12 tomes (tome 2)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouge

Les monumens antiques du Musée Napoléon, dessinés et gravés par Thomas Piroli, avec une explication par Mr. 
Louis Petit Radel, publiés par F. et P. Piranesi, frères. Tome second

Petit-Radel, Louis-
Charles François (1756-
1836). Auteur

Piranesi, Francesco 
(1758-1810). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Piranesi, Pietro 
(1751-180.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Panckoucke, 
Veuve de 
Charles-Joseph 
(17..-18.. ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

à l'ancien collège de Navarre, montagne Sainte-
Geneviève ; et Place du palais du Tribunat, Rue 
Saint-Honoré, n° 1354

De l'imprimerie 
de la Ve 
Panckoucke

description
_materielle

en 4 tomes (tome 2) Demi-reliure en veau et papier marrons à coins verts

Les monumens antiques du Musée Napoléon, dessinés et gravés par Thomas Piroli, avec une explication par Mr. 
Louis Petit Radel, publiés par F. et P. Piranesi, frères. Tome troisième

à l'ancien collège de Navarre, montagne Sainte-
Geneviève ; et Place du palais du Tribunat, Rue 
Saint-Honoré, n° 1354

De l'imprimerie 
de la Ve 
Panckoucke

description
_materielle

en 4 tomes (tome 3) type_specifiqu
e

Demi-reliure en veau et papier marrons à coins verts

Commentarius brevis et continuus in libro D. Augustini contra Pelagianos Adrumetinos, et primo in librum "De Gratia 
et libero arbitrio", deinde in librum "De Correptione et gratia"... Tricassin, Charles-Joseph (16..-16..?). 

Auteur
Caillou, Guy (16..-1685). 
Editeur

2 parties en 1 vol. (pièces limin., 275, 
270 p. )

marque au titre, bandeau, lettres 
ornées, cul-de-lampe gr.

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Fratrum Capucinorum 
Conventus Romarici 
Montis Catalogo 
Inscriptus"

Reliure en peau de vache, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Description de la Lorraine et du Barrois, par M. Durival l'aîné. Tome premier [-Tome second]

Leclerc, Veuve de Jean-
Baptiste-Hyacinthe (17..-
179.? ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

2 tomes en 1 vol.  (XXI, 392 p.- XII,394 
p.)

figures allégoriques tenant des blasons 
aux armes de la Lorraine et du Barrois 
gr. aux titres, bandeaux, lettres ornées, 
culs-de-lampe gr.

Reliure pleine basane 
mouchetée, dos à nerfs 
orné d'un décor de 
lyres, pièces de titre et 
de tomaison vertes, 
tranches rouges

Les monumens antiques du Musée Napoléon, dessinés et gravés par Thomas Piroli, avec une explication par Mr. 
Louis Petit Radel, publiés par F. et P. Piranesi, frères. Tome premier

Petit-Radel, Louis-
Charles François (1756-
1836). Auteur

Schweighäuser, 
Johann Gottfried 
(1776-1844 ). Auteur

Piranesi, 
Francesco 
(1758-1810). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Piranesi, Pietro 
(1751-180.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

 Panckoucke, 
Veuve de 
Charles-
Joseph (17..-
18.. ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

à l'ancien collège de Navarre, montagne Sainte-
Geneviève ; et Place du palais du Tribunat, Rue 
Saint-Honoré, n° 1354

à l'ancien collège 
de Navarre, 
montagne 
Sainte-
Geneviève ; et 
Place du palais 
du Tribunat, Rue 
Saint-Honoré, n° 
1354

description
_materielle

en 4 tomes (tome 1)
Demi-reliure en veau et papier marrons à coins verts

Découvertes des François : en 1768 et 1769, dans le sud-est de la Nouvelle Guinée. Et reconnoissances postérieures 
des mêmes terres par des navigateurs anglois qui leur ont imposé de nouveaux noms; précédées de l'abrégé 
historique des navigations et des découvertes des Espagnols dans les mêmes parages Fleurieu, Charles-Pierre Claret de (1738-

1810). Auteur
marque au titre, bandeau, cul-de-lampe 
gr., 12 pl. de cartes h. t. repl. rel.

Mention d'un ex-dono 
ms sur la bl. "Donné à la 
Bibliothèque de 
Remiremont par M. 
Pitois, résidant à Paris. 
Remiremont le 13 mai 
1830. Le Conservateur 
de la Bibliothèque 
(signature)". Ex-libris sur 
la p. de titre "L. de 
Fleurieu".

Reliure plein veau à décor de coulés romantiques 
multicolores, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, triple filets 
doré encadrant les plats, tranches jaspées de rouge

[Histoire des Séquanois]. Mémoires pour servir à l'histoire du comté de Bourgogne, contenans l'idée générale de la 
noblesse et le nobiliaire dudit comté... Dunod de Charnage, François-Ignace 

(1679-1752). Auteur

Charmet, Jean-Baptiste 
(17..-175. ; libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Constitue en faite le t. III 
de l'histoire des 
Séquanois; a paru aussi 
sous le titre "Suite et 
conclusion de l'histoire 
civile du comté de 
Bourgogne"

Ex-libris effacé sur la 2e de couv. laissant seulement 
apparaître le mot "de Remiremont".

double du in-4°/89. Cependant 
cet exemplaire ne contient 
aucune carte

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
jaune, tranches jaspées de 
rouge

Nouvelles recherches sur la science des médailles, inscriptions, et hiêroglyphes antiques. Par M. Poinsinet de Sivry, 
de la Société Royale des Sciences et Belles-Lettres de lorraine Poinsinet de Sivry, Louis (1733-1804). 

Auteur

Dufour, Jean-Edme 
(1728-1789?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Roux, Philippe (17..-
1789?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

marque au titre, cul-de-lampe, pl. gr. h. 
t. dont cert. sont repl. rel.

Demi-reliure dos en 
basane avec décor de 
faux-nerfs doré, plats en 
papier aspect raciné 
marron clair, tranches 
jaunes jaspées de rouge

Mémoire sur la Lorraine et le Barrois, suivi de la table alphabétique et topographique des lieux

Thomas, Henry (17..-
17.. ; imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-libris ms sur la bl. 
"Acheté à Remiremont 
le 12 septembre 1770 ; 
Acheté le 29 juillet au 
sieur Déblaye" ; ex-libris 
imprimé sur la deuxième 
de couv. "Mr Ernest 
Puton, de Remiremont 
(Vosges)", ex-libris ms 
sur la p. de t. 
"Claude"(barré), "B. 
Déblaye" (barré), 
"Puton".

Reliure pleine veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
brune, tranches rouges

Mémoire sur la Lorraine et le Barrois, suivi de la table alphabétique et topographique des lieux

Thomas, Henry (17..-
17.. ; imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-libris sur la blanche 
"A la Bibliothèque de 
Remiremont par Carlos 
Forel 1864"

Reliure pleine basane marbrée, dos à nerfs orné, pièce de 
titre rouge, tranches rouges

P. Virgilii Maronis Opera interpretatione et notis illustravit Carolus Raeus Soc. Jesu. Jussu christianissimi Regis, ad 
usum serenissimi Delphini. Secunda editio

La Rue, Charles de 
(1643-1725). Éditeur 
scientifique

Cossin, Louis (1627-
1704). Gravure

Bénard, Simon 
(1630-1684). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Thierry, Denis 
(16..-1712). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. ([26]-866 [i. e. 864]-[192] p., [1] f. 
de pl.) 

frontispice, vignette au titre, bandeaux 
signé Louis Cossin, lettrines gr. sur 
cuivre

De très nombreux ex-
libris et textes 
manuscrits, dont 
certains ont été barrés. 
Sur la deuxième de 
couv. un dessin d'un 
renard et de deux 
grenouilles signés 
"Cette lettre et ces 
portrai ont esté fait par 
Nicolas Blaise mardi 
dernier 1708", ex-libris 
"BRION SURNOMME 
FLOCARD", sur le recto 
de la p. de frontisc. "Par 
moy la cour boz (?) 
garces qui ne menge 
guerre sans boire 
(signé) Barbe Mere (?)" 
et "Brion Flocard a 
remiremont (barré)". Ex-
libris sur la page de titre 
"A la Bibliothèque par M. 
Petitmengin Chanoine", 
ex-libris tamponné "A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"; ex-
libris "A Brion", "A Brion 
Flocard (barré)". Ex-
libris sur la dernière 
page de texte "Flocard 
Maior", "Folyot mondieu 
mondieu".  Sur la 
troisième de couv. sont 
inscrites des 
déclinaisons latines 
ainsi que la phrase 
suivante "Hic liber 
Perrinet Edme 
montagnard (mot 
illisible) Remiremont", et 
enfin le texte suivant "O 
seray-je icy m'étudier et 
rechercher les louanges 
d'une personne dont je 
souhaiterois pouvoir 
faire eclater le merite o 
seray entreprendre de 
decrire quelques unes 
des belles qualitez dont 
elle est orné. Dois je 
pour cet effet 
m'adresser aux muses 
pour apprendre d'elles 
la maniere de le faire ? 
Sans doute je ne dois 
pas le faire; car 
comment un apprenti en 
pourat il faire ce que les 
maistres ne font qu'avec 
peine ? Comment poura 
celuy qui est au pied du 
mont parnasse expliquer 
ce qui est tres obscure a 
ceux mesmes qui sont 
desia parvenu au 
sommet de cette 
montagne eminente ? 
Avouant donc ma 
faiblesse et mon 
ignorance je me tairay 
pour ne pas offenser par 
mon ignorance celuy 
dont je pretendrois 
declarer les vertus".

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Cramoisy, Gabriel 
(160.?-1663). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

p. de titre gr. par Gab. La Dame, 
bandeau, lettre ornée, 9 cartes h.t. repl. 
rel. et de nombreuses cartes dans le 
texte

description
_materielle

en 3 vol. (1er vol.)
Sur la blanche "Ex libris Nicolai de Rai Saurdatis"

Reliure pleine basane 
mouchetée, dos à nerfs orné, 
double filets doré encadrant 
les plats

[Parallela geographiae veteris et novae]

Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Cramoisy, Gabriel 
(160.?-1663). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire 
Parisiis 

description
_materielle

en 3 vol. (2e vol.) il manque la page de titre Sur la blanche "Ex libris 
Nicolai de Rai Saurdatis"

Reliure pleine basane 
mouchetée, dos à nerfs orné, 
double filets doré encadrant 
les plats

Parallela geographiae veteris et novae

Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Cramoisy, Gabriel 
(160.?-1663). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire 
Parisiis 

1 vol. ([18], [509-1046], [1] p.; [2] f. de 
pl.)

p. de titre gr. par Gab. La Dame, 2 
cartes h.t. repl. rel. et de nombreuses 
cartes dans le texte

description
_materielle

en 3 vol. (3e vol.) Sur la blanche "Ex libris Nicolai de Rai Saurdatis"

Reliure pleine basane 
mouchetée, dos à nerfs orné, 
double filets doré encadrant 
les plats

Description de la Lorraine et du Barrois, par M. Durival l'aîné. Tome troisième

Leclerc, Veuve de Jean-
Baptiste-Hyacinthe (17..-
179.? ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

gr. historiée au titre représentant un 
paysage aux abords d'une ville

description
_materielle

en 3 tomes (tome 3)
Ex-libris imprimé collé sur la deuxième de couv. "Charles 
Fachot, de Saint-Dié (Vosges)"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Analyse des coutumes sous le ressort du Parlement de Lorraine, adaptées au droit commun et aux loix particulieres à 
cette province, avec une table des villes, bourgs, villages, hameaux et censes du même ressort, et indication des lieux 
où la justice s'administre en première instance par les officiers royaux, de la coutume qui les régit, de l'évêché, du 
bailliage et de la maîtrise des Eaux et forêts dont ils dépendent. Par M. Riston,Ecuyer, Substitut en Parlement

Mathieu, Dominique 
(17..-17..? ; libraire). 
Editeur

gr. au titre aux armes de Lorraine, 
bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe

Demi-reliure cuir au dos 
décoré de faux nerfs 
dorés et d'une pièce de 
titre rouge, plats 
recouverts de papier à 
motifs marrons

Corpus iuris canonici emendatum et notis illustratum Gregorii XIII. Pont. Max. jussu editum : Indicibus variis, et novis, 
et appendice Pauli Lancelotti Perusini adauctum: cuius partes indicat auersa pagina...

Lancelotti, Giovanni 
Paulo (1522-1590). 
Éditeur scientifique

1 vol. (pièces limin., 754 p. ; 158 p., 
index)

marques aux titres, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr.

Ex-libris "Sum Nicolai 
(...?) Jure hastae 
fiscalis" et "FF. 
Capucinorum 
Romaricimontis" Reliure pleine veau, dos à nerfs orné de fleurons dorés, filet 

doré encadrant les plats, décor de couronne végétale dorée 
au centre des plats

Description de la Lorraine et du Barrois, par M. Durival l'aîné. Tome premier

Leclerc, Veuve de Jean-
Baptiste-Hyacinthe (17..-
179.? ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

carte en coul., blason aux armes de la 
Lorraine et du Barrois gr. au titre, 
bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe gr.

description
_materielle

en 3 tomes (tome 1)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Ex-libris imprimé collé sur la 
deuxième de couv. "Charles 
Fachot, de Saint-Dié (Vosges)
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28656 notice_article In-4°/ 133/2 Texte imprimé Durival, Nicolas-Luton. Auteur Nancy Chez la Veuve Leclerc 1779 1 vol. (XII,394 p.) 26 cm contenu autre_note

28651 notice_article In-4°/ 129 Texte imprimé Londres Chez les Libraires associés 1773 26 cm contenu autre_note

28652 notice_article In-4°/ 130 Texte imprimé Cicéron (0106-0043 av. J.-C.). Auteur Lugduni Sumptibus Sybillae à Porta 1588 26 cm contenu autre_note

28653 notice_article In-4°/ 131 Texte imprimé Sobrino, Francisco (16..-17..). Auteur Brusselle Chez François Foppens 1721 1 vol. ([1, 1 bl., 2,], 514 p.) 26 cm contenu autre_note

28649 notice_article In-4°/ 127 Texte imprimé Du Moulin, Charles (1500-1566). Auteur Lyon Pour ledit du Molin 1564 1 vol. ([36-]699 p.) bandeau, lettrines gr. sur b. 26 cm contenu autre_note

28650 notice_article In-4°/ 128 Texte imprimé Paris Chez Antoine de Sommaville 1638 1 vol. (359 p.), pièces limin. portrait gr. au titre, lettrine 25 cm contenu autre_note

28646 notice_article In-4°/ 126/1 Texte imprimé Nancy chez F. Babin [1777] 1 vol. (462 p.) 28 cm edition description_materielle autre_note

28647 notice_article In-4°/ 126/2 Texte imprimé Nancy chez F. Babin [1777] 1 vol. (902-xi p.) marque au titre 28 cm edition description_materielle autre_note

28648 notice_article In-4°/ 126/3 Texte imprimé Nancy Chez François Babin 1777 1 vol. (157-[3] p.) 29 cm autre_note

28643 notice_article In-4°/ 123 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Madame Huzard 1806 1 vol. (XII-260 p. ; 1 pl. repliée reliée 1 plan gr. rehaussé de couleurs 27 cm autre_note

28644 notice_article In-4°/ 124 Texte imprimé Bernier, Jean (1627-1698). Auteur Paris chez François Muguet 1682 26 cm contenu autre_note

28645 notice_article In-4°/ 125 Texte imprimé Nancy 1777 1 vol. ([1-1 bl.]-698-[4]-88 p.) 27 cm autre_note autre_note contenu

28640 notice_article In-4°/ 121/2 Texte imprimé Nancy 1777 1 vol. ([1-1 bl.]-698-[4]-88 p.) 28 cm autre_note autre_note

28641 notice_article In-4°/ 122/1 Texte imprimé Nani, Battista (15..?-1644). Auteur Venetia Per Combi, et La Nou 1663 1 vol. (744 p.), pièces limin., index 26 cm autre_note

28642 notice_article In-4°/ 122/2 Texte imprimé Nani, Battista (15..?-1644). Auteur Venetia Per Combi, et La Noù 1686 1 vol. (538 p.), pièces limin., index 26 cm autre_note

28637 notice_article In-4°/ 120/1 Texte imprimé Hume, David (1560?-1630?). Auteur A Londres 1760 1 vol. (vii-[1 bl.]-452 p.) marque au titre, bandeau, cul-de-lampe 27 cm contenu autre_note

28638 notice_article In-4°/ 120/2 Texte imprimé Hume, David (1560?-1630?). Auteur A Londres 1760 1 vol. (v-[1 bl.]-406-[1] p.) marque au titre, bandeau gr. 27 cm contenu autre_note

28639 notice_article In-4°/ 121/1 Texte imprimé Nancy 1777 1 vol. ([12]-621 p.) 29 cm autre_note

28634 notice_article In-4°/ 117 Texte imprimé Gerson, Jean de (1363-1429). Auteur Basileae 1518 1 vol. 32 cm contenu

28635 notice_article In-4°/ 118 Texte imprimé Necker, Jacques (1732-1804). Auteur Paris De l'imprimerie Royale 1781 1 vol. (116 p. ; 3 f. de pl. repliées rel.) marque au titre 26 cm contenu autre_note

28636 notice_article In-4°/ 119 Texte imprimé Strasbourg De l'imprimerie de Levrault 1788 1 vol. (282 p.) marque au titre, bandeau historié 28 cm autre_note

28632 notice_article In-4°/ 116/1 Texte imprimé Florentiae Typis Iosephi Manni sub Signo S. IO: DEI. 1727 1 vol. (LXXXVIII, 466, [2] p., XX f. de pl.) vignettes, pl. gr. h. t. 31 cm contenu autre_note

28633 notice_article In-4°/ 116/2 Texte imprimé Florentiae typis Iosephi Manni sub Signo S. IO:DEI 1734 1 vol. (XV, 463 p., 2 f. de pl. repl. rel.) 31 cm contenu autre_note

28631 notice_article In-4°/ 115 Texte imprimé Nancy Chez H. Haener 1791 1 vol. (505 p.) 29 cm contenu autre_note

28630 notice_article In-4°/ 114/3 Texte imprimé Malliot, Joseph (1735-1808). Auteur Paris De l'Imprimerie de P. Didot l'Aîné 1804 1 vol. (242 p., CX f. de pl.) pl. gr. h. t. 27 cm contenu autre_note

28627 notice_article In-4°/ 113 Texte imprimé Benoît de Toul (166.-1720). Auteur Toul Chez Alexis Laurent 1707 26 cm autre_note

28628 notice_article In-4°/ 114/1 Texte imprimé Malliot, Joseph (1735-1808). Auteur Paris De l'Imprimerie de P. Didot l'Aîné 1804 pl. gr. h. t. 27 cm contenu autre_note

28629 notice_article In-4°/ 114/2 Texte imprimé Malliot, Joseph (1735-1808). Auteur Paris De l'Imprimerie de P. Didot l'Aîné 1804 1 vol. (VIII-520 p., 78 [i.e. 80] f. de pl.) pl. gr. h. t. 27 cm contenu autre_note

28624 notice_article In-4°/ 110 Texte imprimé Necker, Jacques (1732-1804). Auteur Paris Hôtel de Thou, rue des Poitevins 1788 1 vol. (284 p.) 27 cm autre_note

28625 notice_article In-4°/ 111 Texte imprimé Nancy De l'Imprimerie de Nicolas Charlot 1751 1 vol. (41 p.) 26 cm

28626 notice_article In-4°/ 112 Texte imprimé 1667-1668 titre autre_note contenu

28621 notice_article In-4°/ 108/1 Texte imprimé 1790 1 vol. (188 p.) bandeau gr. sur b. 28 cm autre_note

28622 notice_article In-4°/ 108/2 Texte imprimé 1790 1 vol. (187 p.) bandeau gr. sur b. 26 cm autre_note

28623 notice_article In-4°/ 109 Texte imprimé Nancy Librairie de Cayon-Liébault 1838 1 vol. (IV-48 p.) 29 cm autre_note

28618 notice_article In-4°/ 105 Texte imprimé Ritter (architecte à Berne). Auteur Berne 1788 1 vol. (39 p., 9 pl. gr.) 27 cm autre_note

28619 notice_article In-4°/ 106 Texte imprimé Nancy Chez la Veuve et Claude Leseure 1 vol. (388 p.) ornement au titre, bandeau 27 cm autre_note

28620 notice_article In-4°/ 107 Texte imprimé Nancy 1762 1 vol. (29, 35 p.) bandeaux, lettre ornée 31 cm autre_note

28615 notice_article In-4°/ 102 Texte imprimé Genève 1785 1 vol. (355 p., 8 pl. h. t.) 27 cm autre_note

28616 notice_article In-4°/ 103 Texte imprimé Salzade, de. Auteur Bruxelles chez Jean-Joseph Boucherie 1767 bandeau historié 26 cm

28617 notice_article In-4°/ 104 Texte imprimé Vicq-d'Azyr, Félix (1748-1794). Auteur Paris Impr. nationale an 2 1 vol. (70 p.) 28 cm autre_note

Description de la Lorraine et du Barrois, par M. Durival l'aîné. Tome second

Leclerc, Veuve de Jean-
Baptiste-Hyacinthe (17..-
179.? ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

figures allégoriques tenant des blasons 
aux armes de la Lorraine et du Barrois 
gr. au titre, bandeau, lettre ornée, cul-
de-lampe gr.

description
_materielle

en 3 tomes (tome 2)
Ex-libris imprimé collé sur la deuxième de couv. "Charles 
Fachot, de Saint-Dié (Vosges)

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Essai général de tactique, précédé d'un discours sur l'état actuel de la Politique et de la Science Militaire en Europe ; 
avec le plan d'un ouvrage, intitulé La France politique et Militaire. Nouvelle édition revue et corrigée par l'auteur. Tome 
premier[-Second] Guibert, Jacques-Antoine-Hippolyte de 

(1744?-1790). Auteur
2 tomes en 1 vol. (LI, 154, [2] p., [12] f. 
de pl.-123 p., [15] f. de pl., [4] p.)

27 pl. de plans de tactiques militaires gr. 
repliées rel. 

Ex-libris sur la blanche 
"A M. D'Eslon 
Cap(itaine)" Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches rouges

M. Tullii Ciceronis opera omnia. Praeter hactenus vulgatam Dion. Lambini editionem, accesserunt D. Gothofredi IC...
Lambin, Denis (1516-
1572). Éditeur 
scientifique

Godefroy, Denys 
(1549-1622). Éditeur 
scientifique

La Porte, Sibylle 
de. Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. (435, 2 bl., [2], 2 bl., 958, 1 bl. [2], 
635, 2 bl., [2], 2 bl., 714 col., index)

p. de titre gr., bandeaux, lettrines, culs-
de-lampe gr.

Ex-libris ms sur la bl. 
"Petrus Galloy 
Samiellanus Sacrae 
Theologia Studiosu" et 
sur la p. de t. "Prioratus 
Sancti montis"

Couverture plein veau, dos à nerfs orné de fleurons noirs, 
filets encadrant les plats et au centre un fleuron dorés.

Dictionnaire nouveau des langues françoise et espagnole; Plus ample et plus exact que tous ceux qui ont paru 
jusqu'à present; tiré des plus savans auteurs françois, principalement de Furetiere, de Tachart, de Richelet, de Danet, 
de Boyer, et du Dictionnaire de Trevoux... Par Francisco Sobrino, Maître de la Langue Espagnole en la Cour de 
Brusselle. Edition nouvelle. Tome second

Foppens, François (16..-
1730?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

gr. historiée au titre, bandeaux, lettres 
ornées, cul-de-lampe gr.

description
_materielle

Nous ne possédons pas 
le tome 1. Ex-libris "A la Bibliothèque du Clergé de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches rouges

Abus des petites dates, reservations, préventions, annates et autres usurpations et exactions de la cour de Rome, 
contre les edictz et ordonnances des roys de France...

Ex-dono et ex-libris "A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont par M. 
le Chan(oine) Folyot". 
Autre texte manuscrit 
sur la page de titre 
"Doctissimo 
clarissimorum Do. Do. 
furio in illos amplissimo 
causarum fiscalium 
Triumviratus patrono 
eloguentissimo Carolus 
Molinaus Junior, 
diligentissimi  horuin 
concinnatoris filius dedit"

Reliure plein veau brun, dos à nerfs orné de fleurons dorés, 
filet doré encadrant les plats, fleuron doré au centre des plats

Panégyrique de Trajan, par Pline Cécile Second La Mesnardière, Hippolyte Jules Pilet de 
(1610-1663). Traducteur

Sommaville, Antoine de 
(1597-1665). Libraire

Pline le Jeune 
(0061?-0114?). 
Auteur

Sur la première de couv. 
est manuscrit "Pour 
Madame la Princesse 
de Salm" ; Sur la 
deuxième de couv. est 
manuscrit le texte "De la 
Menardière est le 
traducteur de ce livre" ; 
Ex-dono manuscrit barré 
sur la page de titre 
"Pour Madame la 
Princesse de Salm par 
son treshumble et tres 
obeissant serviteur 
Mesnardiere". Ex-libris 
et ex-dono manuscrits 
sur la page de titre "Ex-
libris Sancti Romarici de 
Sancto Monte Dono 
Renata de Piels 
Dominae Romaricensis 
1717" Reliure plein veau, dos à nerfs, pièce de titre rouge, double 

filets doré encadrant les plats

Recueil des édits et ordonnances de Lorraine, du regne de Leurs Majestés Louis XV et Louis XVI, pendant les 
années 1773, 1774, 1775, 1776 et 1777. Tome XIII Louis XV (roi de France ; 1710-1774). 

Auteur
Louis XVI (roi de France ; 
1754-1793). Auteur

Babin, François 
(17..-178.? ; libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettrine, cul-
de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

Certaines pages n'ont 
pas été coupées

Erreur du typographe dans la date marquée "M. DCCC. 
LXXVII" (1877)

en 3 volumes (1er vol.)
Couverture d'attente bleue

Recueil des édits et ordonnances de Lorraine, du regne de Leurs Majestés Louis XV et Louis XVI, pendant les 
années 1773, 1774, 1775, 1776 et 1777. Tome XIII. Seconde partie Louis XV (roi de France ; 1710-1774). 

Auteur
Louis XVI (roi de France ; 
1754-1793). Auteur

Babin, François 
(17..-178.? ; libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 3 volumes (2e vol.)
Erreur du typographe dans la date marquée "M. DCCC. 
LXXVII" (1877)

Certaines pages n'ont pas été 
coupées Couverture d'attente bleue

Supplément aux édits et ordonnances de Lorraine, depuis l'année 1745 jusqu'en 1773 exclusivement Stanislas I (roi de Pologne ; 1677-1766). 
Auteur

Louis XV (roi de France ; 
1710-1774). Auteur

Babin, François 
(17..-178.? ; libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Lorraine 
(Duché). Auteur

marque au titre, bandeau, lettrine, culs-
de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 3 volumes (3e vol.)

Demi-reliure au dos en maroquin lustré marron raciné, portant 
des pièces de titre rouge et de tomaison noire, aux plats en 
papier décoré à la colle façon raciné jaune sur carton

Voyages agronomiques dans la sénatorerie de Dijon, contenant l'exposition du Moyen employé avec succès, depuis 
un siècle, pour corriger l'abus de la désunion des Terres, par la manière de tracer les chemins d'exploitation... François de Neufchâteau, Nicolas Louis 

(1750-1828). Auteur

Huzard, Marie-Rosalie 
(1767-1849). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

A partir de la p. 85 les 
cahiers n'ont plus été 
coupés Couverture d'attente en papier bleue

Histoire de Blois contenant les antiquitez et singularitez du comté de Blois. Les eloges de ses comtes. Et les vies des 
hommes illustres qui sont nez au païs blesois. Avec les noms et les armoiries des familles nobles du mesme païs. Par 
J. Bernier, conseiller et medecin ordinaire de feûë Madame, doüairiere d'Orleans

Muguet, François 
(1630?-1702). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Fouard, Moïse Jean 
Baptiste (1653-
1726). Illustrations / 
Graphisme

1 vol. ([10], 636, xlv, [3] p.; [2] f. de pl. 
dépl. hors texte)

gr. au titre, bandeaux historié et à 
décors végétales, lettrine, culs-de-lampe 
gr. sur b.

Ex-libris imprimé (non 
identifié) sur la 
deuxième de couv. Ex-
libris manuscrit sur la 
blanche "Je suis à 
l'usage de Jean Baptiste 
Briot... (suite illisible)

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Dictionnaire historique des ordonnances, et des tribunaux de la Lorraine et du Barrois. Dédié a monseigneur le 
marquis de Miromenil... Par M. Pierre-Dominique Guillaume de Rogéville... Tome second Rogéville, Pierre Dominique Guillaume de 

(1734-1804). Auteur

Gervois, Nicolas 
(17..-.... ; libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

chez la veuve Leclerc, imprimeur de l'intendance. 
Nicolas Gervois, marchand libraire, rue St. 
Georges

Armes royales gr. s. b. aux titres, 
bandeaux historié et décoratifs, lettrines, 
culs-de-lampe

Double du In-4°/121/2
Couverture d'attente en papier à la colle d'aspect marbré de 
couleur bleue et rouge Ex-libris Charles Lambolez de 

Remiremont

Dictionnaire historique des ordonnances, et des tribunaux de la Lorraine et du Barrois. Dédié a monseigneur le 
marquis de Miromenil... Par M. Pierre-Dominique Guillaume de Rogéville... Tome second Rogéville, Pierre Dominique Guillaume de 

(1734-1804). Auteur

Gervois, Nicolas 
(17..-.... ; libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

chez la veuve Leclerc, imprimeur de l'intendance. 
Nicolas Gervois, marchand libraire, rue St. 
Georges

Armes royales gr. s. b. aux titres, 
bandeaux historié et décoratifs, lettrines, 
culs-de-lampe

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)

description_ma
terielle

Tome 2 : L-W ; Supplément

Demi-reliure en maroquin 
lustré sur le dos à nerfs orné 
de fleurons dorés, de pièces 
de titre rouge et de tomaison 
noire, en papier à la colle 
jaune d'aspect raciné sur les 
plats

Double du in-4°/125

Historia della Republica Veneta di Battista Nani, Cavaliere, e Procuratore di San Marco. Secunda impressione

Combi, Sebastiano (15..-
16.. ; libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

La Nou, Giovanni. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1) Reliure en parchemin, dos à nerfs

Historia della Republica Veneta di Battista Nani, Cavaliere, e Procuratore di San Marco. Parte seconda

Combi, Sebastiano (15..-
16.. ; libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

La Nou, Giovanni. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines gr. 
sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2) Reliure en parchemin, dos à nerfs

Histoire de la maison de Stuart, sur le trône d'Angleterre: par M. Hume. Quanta potestas, quanta dignitas, quanta 
majestas, quantum denique numen sit historiæ, cùm frequenter aliàs, tùm hìc maximè sensi. Plin. Epist. 9. 27. Tome 
premier

Prévost, Antoine 
François (1697-1763). 
Traduction

Ex-dono "A la 
Bibliothèque du clergé 
de Remiremont par 
Madame de Lentilhac de 
Gimel Dame de 
Remiremont"

description_ma
terielle

en 2 tomes (tome 1)

Demi-reliure en chagrin bleu 
sur le dos lisse décoré de 
pièce de titre et de tomaison 
rouges, en papier marbré sur 
carton pour les plats

Histoire de la maison de Stuart, sur le trône d'Angleterre: par M. Hume. Quanta potestas, quanta dignitas, quanta 
majestas, quantum denique numen sit historiæ, cùm frequenter aliàs, tùm hìc maximè sensi. Plin. Epist. 9. 27. Tome 
second

Prévost, Antoine 
François (1697-1763). 
Traduction

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)
Ex-dono "A la Bibliothèque du clergé de Remiremont par 
Madame de Lentilhac de Gimel Dame de Remiremont"

Demi-reliure en chagrin bleu 
sur le dos lisse décoré de 
pièce de titre et de tomaison 
rouges, en papier marbré sur 
carton pour les plats

Dictionnaire historique des ordonnances, et des tribunaux de la Lorraine et du Barrois. Dédié a monseigneur le 
marquis de Miromenil... Par M. Pierre-Dominique Guillaume de Rogéville... Tome premier Rogéville, Pierre Dominique Guillaume de 

(1734-1804). Auteur

Leclerc, Veuve de Jean-
Baptiste-Hyacinthe (17..-
179.? ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Gervois, Nicolas 
(17..-.... ; libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

chez la veuve Leclerc, imprimeur de l'intendance. 
Nicolas Gervois, marchand libraire, rue St. 
Georges

Armes royales gr. s. b. aux titres, 
bandeaux historié et décoratifs, lettrines, 
culs-de-lampe

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1) description_ma
terielle

Tome I : A-K

Demi-reliure en maroquin 
lustré sur le dos à nerfs orné 
de fleurons dorés, de pièces 
de titre rouge et de tomaison 
noire, en papier à la colle 
jaune d'aspect raciné sur les 
plats

Tertia pars Joannis Gersonis, que meditandi rationem et mysticam theologiam in se complectitur (1517) [suivi de:]  
Quarta et nuper conquisita pars operum Joannis de Gerson... Wymphelingiana recognitione illustrior, jam quoque 
longe emaculatior precedentibus tribus adjecta (1518)

Petri, Adam (1454-1527). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Hornken, Ludwig 
(14..-15..). Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

Hitorpius, 
Godefroi. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

In officina Adami Petri, sumptu Ludovici Hornken, 
et Godofredi Hitorpii

titres à encadrement gr. sur b., marque 
au colophon, lettrines

Ex-libris Sebastiani 
Guillelmi. Ex-libris 
Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Catalogo 
Inscriptus B i

description_ma
terielle

Reliure en parchemin, dos à nerf, plats à décor de grill St-
Laurent avec des motifs de têtes de profil et de végétaux

Compte rendu au roi par M. Necker, directeur général des finances au mois de janvier 1781. Imprimé par ordre de Sa 
Majesté

Ex-libris et texte 
manuscrit sur la 
deuxième de couv. 
"Marianne Charlotte 
Jacquot / M. nous avons 
debarasé la boutique / 
Juste Jacquot / Bonjour 
cousin". Sur la blanche 
est manuscrit le texte 
suivant "Lennemis est 
arivez a Remiremont lan 
1814 a 10 heures du 
Matin. le trois janvier. il 
a mis tout le Monde 
dans la Misère. 
Madelaine Jacquot. la 
seconde fois les alliez 
sont arivez le premier 
juillet 1815 a deux et 
demi après midy a 
remiremont. nous avons 
apris par la gazéte du 
premier janvier 1816 
que lon avait entendu 
du coté de bade, un 
bruit sous terre a ce que 
l'on dit ce bruit 
ressemblait a un bruit de 
guere."

Reliure en carton recouvert de papier à la colle à décor tirés 
de couleur marron clair, pièce de titre grenat, tranches rouges

Procès-Verbal des séances de l'assemblée provinciale d'Alsace, tenues à Strasbourg aux mois de novembre et 
décembre 1787 Levrault, François-Georges (1722-1798). 

Imprimeur/Imprimeur-libraire

Demi-reliure marron, 
dos lisse en basane 
avec pièce de titre 
rouge, plats marbrés en 
papier sur carton

Inscriptiones antiquae in Etruriae urbibus exstantes. Regiae celsitudini violantis Beatricis vindelicorum et etruriae 
magnae principis ac senarum guberntricis Gori, Antonio Francesco (1691-1757). 

Auteur
Salvini, Anton Maria 
(1653-1729). Auteur

Manni, Josephi. 
Imprimeur

description
_materielle

2 vol. (1er vol.)
Ex-libris "Monasterii S. Petri Senoniensis Catalogo Inscriptus 
anno 1741"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, tranches rouges

Inscriptiones antiquae graecae et romanae in Etruriae urbibus... Pars secunda... Gori, Antonio Francesco (1691-1757). 
Auteur

Salvini, Anton Maria 
(1653-1729). Auteur

Manni, Josephi. 
Imprimeur

vignettes, pl. gr. h. t., bandeau, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr.

type_specif
ique

2 vol. (2e vol.) Ex-libris "Monasterii S. Petri Senoniensis Catalogo Inscriptus 
anno 1741"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, tranches rouges

Procès-verbal des séances de l'administration du département de la Meurthe. Session ouverte le 3 Novembre 1790, 
et close le 15 Décembre suivant bandeau gr. au blason du département 

de la Meurthe

Ex-libris mns sur la 
blanche "Turkheim" ; Ex-
dono mns sur la page 
de titre "A la 
Bibliothèque de 
Remiremont par Carlos 
Forel" Reliure en papier caillouté sur carton

Recherches sur les costumes, les moeurs, les usages religieux, civils et militaires des anciens peuples d'après les 
auteurs célèbres, et les monuments antiques : ouvrage mêlé de critiques et de préceptes utiles aux jeunes peintres, 
sculpteurs, architectes, et autres artistes ou amateurs ; revu et corrigé d'après les remarques de l'Institut national par 
J. Malliot, ancien directeur de l'académie des arts de Toulouse, professeur près l'École centrale, membre de l'Athénée 
de Toulouse, correspondant de la société d'agricult., arts, etc., du département du Tarn ; publié par P. Martin, ingén. 
des ponts et chaussées, membre de la commission des monuments d'Égypte. Tome troisième

Martin, Pierre-Dominique 
(1771-1855). Éditeur 
scientifique

Didot, Pierre (1761-
1853). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

en 3 tomes (tome 3) T. 3 : Costumes des Français

Reliure pleine basane, dos 
lisse orné en alternance de 
fleurons dorés et des pièces 
de titre et de tomaison rouges, 
faux-nerfs dorés, plats en 
racinés, tranches ombrés

Histoire ecclésiastique et politique de la ville et du diocèse de Toul, par le reverend pere Benoit de Toul, prêtre 
capucin de la Province de Lorraine

Blouet de Camilly, 
François (1664-1723). 
Auteur

Baluze, Étienne 
(1630-1718). Auteur

Mabillon, Jean 
(1632-1707). 
Auteur

Delisle, 
Guillaume 
(1675-1726). 
Auteur

Laurent, 
Alexis (1655?-
1728?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Cars, Jean-
François 
(1661-1730). 
Graveur

3 part. en 1 vol. ([1-1bl.-22]-710-[2bl.] p. 
; CXXVIII p. ; 16-[4] p.)

portrait de F. Blouet de Camilly gr. par 
J.-F. Cars en frontisc., vignettes (dont 
une au t.), bandeaux, lettrines, culs-de-
lampe 

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, pièce de 
titre jaune

Recherches sur les costumes, les moeurs, les usages religieux, civils et militaires des anciens peuples d'après les 
auteurs célèbres, et les monuments antiques : ouvrage mêlé de critiques et de préceptes utiles aux jeunes peintres, 
sculpteurs, architectes, et autres artistes ou amateurs ; revu et corrigé d'après les remarques de l'Institut national par 
J. Malliot, ancien directeur de l'académie des arts de Toulouse, professeur près l'École centrale, membre de l'Athénée 
de Toulouse, correspondant de la société d'agricult., arts, etc., du département du Tarn ; publié par P. Martin, ingén. 
des ponts et chaussées, membre de la commission des monuments d'Égypte. Tome premier

Martin, Pierre-Dominique 
(1771-1855). Éditeur 
scientifique

Didot, Pierre (1761-
1853). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

1 vol. (LIX-328 p., 98 [i.e. 104] f. de 
pl. ), ill.

description
_materielle

en 3 tomes (tome 1) T. 1 : Costume des Romains

Reliure pleine basane, dos 
lisse orné en alternance de 
fleurons dorés et des pièces 
de titre et de tomaison rouges, 
faux-nerfs dorés, plats en 
racinés, tranches ombrés

Recherches sur les costumes, les moeurs, les usages religieux, civils et militaires des anciens peuples d'après les 
auteurs célèbres, et les monuments antiques : ouvrage mêlé de critiques et de préceptes utiles aux jeunes peintres, 
sculpteurs, architectes, et autres artistes ou amateurs ; revu et corrigé d'après les remarques de l'Institut national par 
J. Malliot, ancien directeur de l'académie des arts de Toulouse, professeur près l'École centrale, membre de l'Athénée 
de Toulouse, correspondant de la société d'agricult., arts, etc., du département du Tarn ; publié par P. Martin, ingén. 
des ponts et chaussées, membre de la commission des monuments d'Égypte. Tome second

Martin, Pierre-Dominique 
(1771-1855). Éditeur 
scientifique

Didot, Pierre (1761-
1853). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

en 3 tomes (tome 2) T. 2 : Costumes des peuples de l'ancien continent

Reliure pleine basane, dos 
lisse orné en alternance de 
fleurons dorés et des pièces 
de titre et de tomaison rouges, 
faux-nerfs dorés, plats en 
racinés, tranches ombrés

Sur le compte rendu au roi en 1781. Nouveaux éclaircissemens ornement au titre, bandeau, culs-de-
lampe gr.

Demi-reliure 19e siècle, 
plats en coulés Ste 
Anne, tranches jaspées 
de rouge

Edit du Roy [de Pologne], portant suppression de tous les Baillages et Prévôtés, et création nouvelle de Tribunaux de 
Justice. Du mois de Juin mil sept cent cinquante-un. Vérifié en la Cour Souveraine de Lorraine et Barrois, le 23 Août 
1751 Charlot, Nicolas (16..?-1768). 

Imprimeur/Imprimeur-libraire
armoiries de Stanislas au titre, bandeau, 
lettre ornée gr. sur b.

Receuil factice de 13 querelles ecclésiastiques imprimées en 1667 et 1668 : interdiction faite par l'archevêque de 
Paris de lire le Nouveau Testament traduit en français et imprimé à Mons ; excommunication de trois jésuites du 
collège de Pamiers par l'évêque ;  remarques sur le procédé de la France touchant la négocation de la paix (contre 
Louis XIV) ;  attaque du janséniste N. de La Lane contre le P.  Ferrier, jésuite ; ordonnances de l'archevêque de Sens 
contre les jésuites du collège de Provins

1) Lettre en vers libres, a un amy. Sur le Mandement de Monsieur l'Archevesque de Paris, Portant deffence de lire le nouveau Testament, traduit en François imprimé à Mons
[s. l.] : [s. n.], [s. d.]
12 p. 
2) Lettre circulaire de Monseigneur l'évesque de Pamiez [François de Caulet], à tous Nosseigneurs les prélats de France sur l'affaire des Jésuites de son diocèse qu'il a excommuniez
Caulet, François-Étienne de (1610-1680). Auteur
[1668]
S. l : s. n
4 p. 
3) Arrest du Conseil d'Estat du Roy sur un different [sic] entre Monseigneur l'évesque de Pamiés [F.E. de Caulet] et les Jésuites. (1 février 1668)
France. Conseil d'Etat. Auteur
Caulet, François-Étienne de (1610-1680). Auteur
[1668]
[Paris?]
3 p. et 1 p. bl.
4)Sentence d'excommunication contre trois Jésuites du collège de Pamiés [par l'évêque de Pamiers, Fr.-E. de Caulet]
Caulet, François-Étienne de (1610-1680). Auteur
[1668]
S. l : s. n, [1668]
4 p.
5) Abus et nullitez de l'ordonnance subreptice de monseigneur l'archevesque de Paris. Par laquelle il a defendu de lire et de debiter la traduction du Nouveau Testament imprimé à Mons
Arnauld, Antoine (1612-1694). Auteur
[1667]
[Paris]
32 p.
6) Dialogues entre deux parroissiens de S. Hilaire du Mont, sur les ordonnances, contre la traduction du Nouveau Testament imprimée à Mons. Dialogue premier sur l'ordonnance de monseigneur l'archevesque de Paris publiée le 20. novembre 
Girard, Michel (....-16..). Auteur
[1667]
[s. l.] : [s. n.]
31, [1 bl.] p.
7) Dialogues entre deux parroissiens de S. Hilaire du mont sur les ordonnances contre la traduction du Nouveau Testament imprimée à Mons. Dialogue second sur l'ordonnance de monseigneur l'archevesque d'Ambrun
Girard, Michel (....-16..). Auteur
[1667]
[s.l.] : [s.n.]
40 p. 
8) Seconde ordonnance de monseigneur l'illustrissime et reverendissime Hardoüin de Péréfixe archevesque de Paris, portant condamnation de la traduction du Nouveau Testament imprimée à Mons.
Péréfixe, Hardouin de Beaumont de (1605-1671). Auteur
Muguet, François (1630?-1702). Éditeur scientifique
1668
A Paris, Chez François Muguet
11-[1] p.
9) Remarques sur le procédé de la France touchant la négociation de la paix
Lisola, François-Paul de (1613-1674). Auteur
1668
S. l : s. n
21 p.
10) Conformité de Jansenius avec les Thomistes, sur le Sujet des cinq Propositions. Contre le P. Ferrier Jesuite, avec la conviction de ses Falsifications, &amp; Impostures: et la Refutation de ce que le R.P. Annat a allegué dans son Livre De la conduite de l'Eglise touchant ce Point
La Lane, Noël de (1618-1673). Auteur
1668
[VIII]-80-52 p. 
11) Ordonnances de Monseigneur l'Illustrissime et Reverendissime Archevesque de Sens, Primat des Gaules et de Germanie, contre l'entreprise des jesuites sur le College de Provins
Pardaillan de Gondrin, Louis-Henri de (1620-1674). Auteur
Prussurot, Louis (1616?-167.?). Imprimeur/Imprimeur-libraire
A Sens, Chez Louis Prussurot, 1668
7 p.
12) Lettre d'un ecclésiastique de Provins à un de ses amis de Paris sur l'ordonnance de monseigneur l'archevesque de Sens [L.H. de Gondrin] [contre l'entreprise des Jésuites sur le collège de Provins]
[1668]
S. l.
20 p.
13) Requeste presentée au roy par les Jesuites le 29. de fevrier 1668. Contre l'ordonnance de Mr l'archevesque de Sens, du second jour du mesme mois [pour conserver la direction du collège de Provins]
Compagnie de Jésus. Auteur
[1668]
[S.l.]
8 p.

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Ex-dono "Donné à la 
Bibliothèque du clergé de 
Remiremont par le Sr Puton"

Relation exacte et impartiale de ce qui s'est passé à Nancy, le 31 août et les jours précédens : avec un détail 
circonstancié des événemens qui ont précédé et accompagné l'insurrection de la garnison et d'une partie de la Garde 
citoyenne, et qui l'ont occasionnée : le tout appuyé de pièces justificatives Leonard (officier, général de la cavalerie 

de). Auteur

Se trouve, A Nancy, chez Mme Henry, libraire, 
sur les trottoirs. A Paris, chez Le Tellier... A Metz, 
chez Collignon... A Strasbourg, chez Treutel...

description
_materielle

Double du In-4°/108/2
Demi reliure violette, dos orné de faux-nerfs dorés, plats 
aspect coulés romantiques

Relation exacte et impartiale de ce qui s'est passé à Nancy, le 31 août et les jours précédens : avec un détail 
circonstancié des événemens qui ont précédé et accompagné l'insurrection de la garnison et d'une partie de la Garde 
citoyenne, et qui l'ont occasionnée : le tout appuyé de pièces justificatives Leonard (officier, général de la cavalerie 

de). Auteur

Se trouve, A Nancy, chez Mme Henry, libraire, 
sur les trottoirs. A Paris, chez Le Tellier... A Metz, 
chez Collignon... A Strasbourg, chez Treutel...

description
_materielle

Double du In-4°/108/1
type_specifiqu
e

Il manque la page de titre et la dernière page de l'ouvrage

Demi-reliure verte, dos lisse, 
pièce de titre noir et dorée, 
plats en papier marbré aspect 
caillouté

 Extraits des "Coupures" de Bournon,...
Bournon, Jacques (maître des requêtes 
de l'hôtel de Charles III, duc de Lorraine). 
Aueur

Cayon, Jean (1810-
1865 ). Éditeur 
scientifique

marque en frontispice, titre gravé, lettre 
ornée gr. sur b.

Couverture en carton 
vert, décoré au dos et 
aux plats de gravures 
par L. Digout, Graveur 
rue Saint-Dizier, 47 à 
Nancy

Mémoire abrégé et recueil de quelques antiquités de la Suisse, avec des desseins levés sur les lieux depuis 1783, 
par M. Ritter, Intendant de L.L. E.E. et directeur à la douanne à Berne, architecte de l'Académie Royale d'Architecture 
de Paris, de l'Académie des beaux Arts et de la Société des Antiquaire de Cassel en Hesse, de l'Académie Electorale 
de Dresde, et de l'Institut de Bologne 1 dédicace gravée, 1 vignette gr., 9 pl. 

gr. h. t.
Couverture d'attente 

Mémoire pour M. l'évêque de Toul, et le clergé séculier de Lorraine, contre les Chanoines réguliers de la congrégation 
de Notre Sauveur; ou Disseration historique, théologique et canonique, Sur la capacité prétendue par les chanoines 
Réguliers aux Bénéfices séculiers. Par un prêtre séculier du Diocèse de Toul, Docteur en Théologie, Chanoine, etc., 
etc. Leseure, Claude (17..-181.? ; imprimeur-

libraire). Imprimeur/Imprimeur-libraire

Leseure, Veuve 
d'Antoine (17..-177.? ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

s.n. : e très humble 
et très obéissant 
serviteur, D.... D....

A R.... ce 15 
de l'an 1765

Couverture d'attente 
marron

Mémoire pour les dames Abbesse, Chanoinesses et Chapitre de l'insigne Eglise séculière de Bouxieres, Appellantes. 
Contre Demoiselle Françoise-Claire de la Tour-en Voivre, procédant tant de son chef, que sous l'autorité de la Dame 
sa Mere, Intimée. Et la Dame Contesse de Briey de Landre, Doyenne du même Chapitre, Intervenante / Par Me 
Chassel, Avocat et Charles, Procureur [suivi de] Plaidoyer pour Mademoiselle De la Tour contre le Chapitre de 
Bouxieres / Par Me. De Nicéville, Avocat et Drian, Procureur. De l'Imprimerie 

de L. Beaurain

couverture en papier 
jaune

Nouveau recueil de voyages au Nord de l'Europe et de l'Asie, contenant les extraits des relations de voyages les plus 
estimées, et qui n'ont jamais été publiées en français. Ouvrage traduit de différentes langues, par une Société de 
Gens-de-Lettres, avec des notes, des éclaircissemens, et enrichi de cartes, de vues et de dessins gravés par les 
meilleurs artistes. Tome premier Mallet, Paul-Henri (1730-1807). Éditeur 

scientifique

Barde, Jean Paul (1754-
1798). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Chez Paul Barde..., et se trouve à Paris chez 
Moutard..., [et] Mérigot, le jeune

cartes et dessins gr., décor historié au 
titre

Couverture d'attente en 
papier bleu

description_ma
terielle

en 2 tomes (nous ne possédons pas le second tome)

Recueil des monnoies tant anciennes que modernes, ou Dictionnaire historique des monnoies qui peuvent être 
connues dans les quatre parties du monde, avec leur poids, titre et valeur. Divisé en quatre parties, savoir : pour les 
Hébreux, pour les Grecs, pour les Romains, pour les François. Avec des tarifs à la suite du dictionnaire, pour celles 
qui ont présentement cours en Europe /[suivi d'un texte manuscrit:] Tables contenant année par année le prix des 
marcs d'or depuis l'an 1119, le nom des espèces, leur loi, leur poids et leur valeur. Extraites du Traité des monnoies 
de France par Le Blanc/[suivi d'un texte manuscrit concernant le Drachme, et d'un tableau comparatif imprimé des 
poids et des monnaies des Grecs et des Romains]

Boucherie, Jean-Joseph 
(17..-17..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1-1bl.-3-1bl.]-404-[2] p., [3] f. de 
pl. dépl. (tableaux))

description
_materielle

des ajouts manuscrits 
en fin de volume description_ma

terielle

Reliure en papier sur carton décoré à la colle, aspect tirés 
vert

Instruction sur la manière d'inventorier et de conserver dans toute l'étendue de la République, tous les objets qui 
peuvent servir aux arts, aux sciences et à l'enseignement proposée par la Commission temporaire des arts, et 
adoptée par le Comité d'instruction publique de la Convention nationale [par Félix Vicq d’Azyr et Dom Germain Poirier]

Poirier, Germain (1724-
1803). Auteur

France. Commission 
temporaire des arts. 
Auteur

sans couverture
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

28609 notice_article In-4°/ 100/11 Texte imprimé Société d'agriculture de Paris. Auteur Institut de France. Auteur Paris 1805 1 vol. (492 p., 15 f. de pl. hors texte), ill. 26 cm autre_note

28610 notice_article In-4°/ 100/12 Texte imprimé Société d'agriculture de Paris. Auteur Institut de France. Auteur Paris 1805 1 vol. (668 p., 10 f. de pl. hors texte), ill. 26 cm contenu autre_note

28614 notice_article In-4°/ 101 Texte imprimé Nancy Chez H. Haener 1788 1 vol. (495 p.) 27 cm autre_note

28608 notice_article In-4°/ 100/10 Texte imprimé Société d'agriculture de Paris. Auteur Institut de France. Auteur Paris Chez Delalain fils [an IX] 1 vol. (499 p., 29 f. de pl. hors texte), ill. 26 cm contenu autre_note

28606 notice_article In-4°/ 100/8 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Delalain fils 1789 1 vol. (709 p., 40 f. de pl. hors texte), ill. 26 cm contenu autre_note

28607 notice_article In-4°/ 100/9 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Delalain fils 1796 1 vol. (674 p., 18 f. de pl. hors texte), ill. 26 cm autre_note

28604 notice_article In-4°/ 100/6 Texte imprimé Paris Chez Delalain fils 1787 1 vol. (735 p., 24 f. de pl. hors texte), ill. 26 cm contenu autre_note

28605 notice_article In-4°/ 100/7 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Delalain fils 1787 1 vol. (760 p., 22 f. de pl. hors texte), ill. 26 cm autre_note

28603 notice_article In-4°/ 100/5 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Delalain fils 1787 1 vol. (747 p., 29 f. de pl. hors texte), ill. 26 cm contenu autre_note

28601 notice_article In-4°/ 100/3 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Delalain fils 1785 1 vol. (685 p., 20 f. de pl. hors texte), ill. 26 cm autre_note

28602 notice_article In-4°/ 100/4 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Delalain fils 1786 1 vol. (694 p., 11 f. de pl. hors texte), ill. 26 cm contenu autre_note

28599 notice_article In-4°/ 100/1 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Delalain fils 1797 1 vol. (702 p., 21 f. de pl. hors texte), ill. 26 cm contenu autre_note

28600 notice_article In-4°/ 100/2 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Delalain fils 1785 1 vol. (683 p., 27 f. de pl. hors texte), ill. 26 cm contenu autre_note

28597 notice_article In-4°/ 99/1 Texte imprimé Peuchet, Jacques (1758-1830). Auteur Paris / Liège 1789 1 vol. (CLX, 616 p.) 28 cm contenu autre_note

28598 notice_article In-4°/ 99/2 Texte imprimé Peuchet, Jacques (1758-1830). Auteur Paris Chez Panckoucke 1791 1 vol. (843 p., 1 f. de pl. repl. rel.) ornement au titre 27 cm contenu contenu autre_note

28595 notice_article In-4°/ 97/2 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de la République an VII [1799] 1 vol. (448 p.) 28 cm autre_note

28596 notice_article In-4°/ 98 Texte imprimé Lange, François (1610-1684). Auteur Paris Chez Jean et Michel Guignard 1702 bandeaux, lettres ornées 27 cm titre contenu autre_note

28594 notice_article In-4°/ 97/1 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de la République an VII [1799] 1 vol. (C, 458 p.) 28 cm autre_note

28592 notice_article In-4°/ 95 Texte imprimé Paris Chez Charles Robustel 1712 1 vol. (XXXI-838 p.) marque au titre, bandeau, lettres ornées 26 cm titre contenu autre_note

28593 notice_article In-4°/ 96 Texte imprimé Strasbourg 1787 1 vol. (596 p.) 28 cm contenu autre_note contenu

28590 notice_article In-4°/ 93 Texte imprimé Lugduni [s.n.] 1514 titres gravés, lettres ornées 28 cm contenu autre_note

28591 notice_article In-4°/ 94 Texte imprimé Petitdidier, Mathieu (1659-1728). Auteur Tulli Leucorum 1699 1 vol. (340-19 p.) 26 cm contenu autre_note

28587 notice_article In-4°/ 90 Texte imprimé Gillet, François-Pierre (16..-17..). Auteur Paris Chez Jean Boudot 1696 1 vol. (pièces limin., 664 p.) bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe 27 cm autre_note contenu

28588 notice_article In-4°/ 91 Texte imprimé Pecquet, Antoine (1704-1762). Auteur Paris Chez Prault pere 1757 1 vol. (XXVI, 412 p.) bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe 25 cm autre_note

28589 notice_article In-4°/ 92 Texte imprimé Fischer, Gotthelf (de Waldheim). Auteur Mayence Wirth (imprimeur) An X [1802] 1 vol. ([4], 102 p.) 2ème titre gravé, frontispice et [6] pl. gr. 26 cm titre contenu autre_note

28585 notice_article In-4°/ 88/7 Texte imprimé Paris Chez Louis Billaine 1673 1 vol. (616 p.), table 25 cm contenu autre_note

28586 notice_article In-4°/ 89 Texte imprimé Besançon chez Jean-Baptiste Charmet 1740 1 vol. (X-783 [1 bl-24] p.) 2 cartes 26 cm titre contenu autre_note autre_note

28583 notice_article In-4°/ 88/5 Texte imprimé Paris Chez Louis Billaine 1670 1 vol. (42, 428, 336 p., tables) 26 cm contenu autre_note

28584 notice_article In-4°/ 88/6 Texte imprimé Paris Chez Louis Billaine 1673 1 vol. (340, 336 p., tables) 25 cm contenu autre_note

28581 notice_article In-4°/ 88/3 Texte imprimé 1 vol. (48, 360, 320 p.), tables 25 cm titre contenu autre_note

28582 notice_article In-4°/ 88/4 L'année bénédictine ou Les Vies des Saints de l'ordre de Saint Benoist pour tous les jours de l'année. Juillet, et Aoust Texte imprimé Paris Chez Louis Billaine 1670 1 vol. (375, 340 p.), tables marque au titre, lettres ornées 25 cm contenu autre_note

28578 notice_article In-4°/ 87/5 Texte imprimé Guignes, Joseph de (1721-1800). Auteur Paris chez Desaint et Saillant 1758 1 vol. (vii-[1 bl.]-517-[1] p.) cul-de-lampe 26 cm contenu autre_note

28579 notice_article In-4°/ 88/1 L'année bénédictine ou Les Vies des Saints de l'ordre de Saint Benoist pour tous les jours de l'année [janvier-février] Texte imprimé Paris Chez Louis Billaine 1667 1 vol. (340, 336 p., tables) 26 cm contenu autre_note

28580 notice_article In-4°/ 88/2 Texte imprimé Paris Chez Louis Billaine 1667 1 vol. (390, 373 p., tables) 26 cm contenu autre_note

28577 notice_article In-4°/ 87/4 Texte imprimé Guignes, Joseph de (1721-1800). Auteur Paris chez Desaint et Saillant 1757 1 vol. (viii-542 p.) bandeau, cul-de-lampe, lettre ornée 26 cm contenu autre_note

28576 notice_article In-4°/ 87/3 Texte imprimé Guignes, Joseph de (1721-1800). Auteur Paris chez Desaint et Saillant 1756 1 vol. (viii-272-292 p.) 26 cm contenu autre_note

28574 notice_article In-4°/ 87/1 Texte imprimé Guignes, Joseph de (1721-1800). Auteur Paris 1756 1 vol. (cxviii [i. e. cxvi]-471 [i. e. 467] p. ) bandeau, lettre ornée 26 cm contenu autre_note

28575 notice_article In-4°/ 87/2 Texte imprimé Guignes, Joseph de (1721-1800). Auteur Paris chez Desaint et Saillant 1756 1 vol. (8-xcv-[1 bl.]-522 p.) bandeau, lettre ornée 26 cm contenu autre_note

28573 notice_article In-4°/ 86 Texte imprimé Grégoire, Pierre (1540 ?-1597). Auteur Lugduni Sumptibus Ioannis Baptistae Buysson 1596 1 vol. (1035 p., index, 479 p., index) 26 cm contenu autre_note

28571 notice_article In-4°/ 84/3 1 vol. (300 pl. gr.) 30 cm description_materielle titre

28572 notice_article In-4°/ 85 Paris Paris, à la Librairie économique 1800 1 vol. (90 f. de pl. cert. dépl.) 32 cm titre autre_note type_specifique

Cours complet d'agriculture théorique, pratique, économique et de médecine rurale et vétérinaire ou Dictionnaire 
Universel d'agriculture... Tome onzième, rédigé par MM. A. Thouin, Parmentier, Biot, De Chassiron, Chabert, 
Lasteyrie, De Perthuis, Cotte, Sonnini, Fromage, Chaumontel, Tollard aîné, Bosc, Curaudau. Précédé d'un discours 
sur l'exposition et la division méthodique de l'Economie rurale...; accompagné de Tableaux synoptiques, représentant 
le système complet de l'Economie rurale..., et destinés à servir de tables méthodiques aix douze volumes du Cours 
complet, par M. A. Thouin, de l'Institut National

Moisy, Alexandre 
(1763-1827). 
Graveur

Hulk (actif 1792-
1811). Graveur

Chez Marchant, Impr.-Lib., Editeur du Cours 
complet, rue de la Harpe, Collège d'Harcourt, 
n°1171, Chez Drevet..., Chez Chapart, Caille et 
Ravier, Libraires...

grav. historiée au titre par Hulk, 15 pl. 
hors texte gr. par Moisy description

_materielle
en 12 vol. (11e vol.)

Demi-reliure à coins, dos à nerfs en cuir marbré portant des 
pièces de titre et de tomaison vertes, plat en papier à la colle 
aspect tirés

Cours complet d'agriculture théorique, pratique, économique et de médecine rurale et vétérinaire; ou Dictionnaire 
Universel d'agriculture... Tome douzième, rédigé par MM. A. Thouin, Parmentier, Biot, De Chassiron, Chabert, 
Lasteyrie, De Perthuis, Cotte, Sonnini, Fromage, Chaumontel, Tollard aîné, Bosc, Curaudau. Formant le complément 
de cet Ouvrage, et contenant les découvertes et améliorations faites en agriculture, art vétérinaire et économie rurale, 
depuis vingt ans Hulk (actif 1792-

1811). Graveur

Moisy, 
Alexandre 
(1763-1827). 
Graveur

Chez Marchant, Impr.-Lib., Editeur du Cours 
complet, rue de la Harpe, Collège d'Harcourt, 
n°1171, Chez Drevet..., Chez Chapart, Caille et 
Ravier, Libraires...

grav. historiée au titre par Hulk ; 10 pl. 
hors texte gr. par Moisy ; bandeau 
historié

description
_materielle

en 12 vol. (12e vol.)
On a ajouté un texte manuscrit en fin de volume concernant 
le rutabaga ou chou-navet de Laponie

Demi-reliure à coins, dos à 
nerfs en cuir marbré portant 
des pièces de titre et de 
tomaison vertes, plat en 
papier à la colle aspect tirés

Procès-Verbal des séances de l'assemblée provinciale des duchés de Lorraine et de Bar, ouverte à Nancy, au mois 
de Novembre 1787 Haener, Henri (1744-1817). 

Imprimeur/Imprimeur-libraire
ornement fleurdelisé gr. au titre et 
bandeau

Couverture d'attente en 
papier bleu

Cours complet d'agriculture théorique, pratique, économique et de médecine rurale et vétérinaire ou Dictionnaire 
Universel d'agriculture, par une Société d'agriculteurs et rédigé par Rozier. Tome dixième rédigé par les citoyens 
Chaptal, Conseiller-d'Etat, et Membre de l'Institut National ; Dussieux, Lasteyrie et Cadet-de-Vaux, de la Société 
d'Agriculture de Paris, Parmentier, Gilbert, Rougier-Labergerie, et Chambon de l'Institut National Hulk (actif 1792-

1811). Graveur

Frontispice au Portrait de Rozier gravé 
par Hulk ; grav. historiée au titre et 29 pl. 
hors texte gr. par Hulk ; bandeau

description
_materielle

en 12 vol. (10e vol.)
On a ajouté un texte manuscrit en fin de volume concernant 
la fermentation des vins et leur fabrication

Demi-reliure à coins, dos à 
nerfs en cuir marbré portant 
des pièces de titre et de 
tomaison vertes, plat en 
papier à la colle aspect tirés

Cours complet d'agriculture théorique, pratique, économique et de médecine rurale et vétérinaire ou Dictionnaire 
Universel d'agriculture, par une Société d'agriculteurs et rédigé par M. l'abbé Rozier, Prieur-Commandataire de 
Nanteuil-le-Haudouin, Seigneur de Chevreville, Membre de plusieurs académies etc. Tome huitième Sellier, François Noël 

(1737-18..). Graveur

Delalain, Louis-
Edme (177.?-18.. ; 
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

40 pl. gr. par François Noël Sellier; grav. 
historiée au titre, bandeau

On a ajouté un texte 
manuscrit en fin de 
volume concernant la 
pomme de terre, la rage, 
le puits, les prairies 
artificielles

Demi-reliure à coins, dos à nerfs en cuir marbré portant des 
pièces de titre et de tomaison vertes, plat en papier à la colle 
aspect tirés

Cours complet d'agriculture théorique, pratique, économique et de médecine rurale et vétérinaire ou Dictionnaire 
Universel d'agriculture, par une Société d'agriculteurs et rédigé par M. l'abbé Rozier, Prieur-Commandataire de 
Nanteuil-le-Haudouin, Seigneur de Chevreville, Membre de plusieurs académies etc. Tome neuvième

Delalain, Louis-Edme 
(177.?-18.. ; libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Hulk (actif 1792-
1811). Graveur

Moisy, 
Alexandre 
(1763-1827). 
Graveur

18 pl. hors texte gr. par Alexandre Moisy 
; grav. historiée au titre par Hulk ; 
bandeau

description
_materielle

en 12 vol. (9e vol.)

Demi-reliure à coins, dos à nerfs en cuir marbré portant des 
pièces de titre et de tomaison vertes, plat en papier à la colle 
aspect tirés

Cours complet d'agriculture théorique, pratique, économique et de médecine rurale et vétérinaire ou Dictionnaire 
Universel d'agriculture, par une Société d'agriculteurs et rédigé par M. l'abbé Rozier, Prieur-Commandataire de 
Nanteuil-le-Haudouin, Seigneur de Chevreville, Membre de plusieurs académies etc. Tome sixième Sellier, François Noël (1737-18..). 

Graveur

Delalain, Louis-Edme 
(177.?-18.. ; libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

24 pl. gr. par François Noël Sellier; grav. 
historiée au titre, bandeau historié

description
_materielle

en 12 vol. (6e vol.)
On a ajouté un texte manuscrit sur la troisième de couv. 
concernant l'opération hollandaise pour extraire l'huile

Demi-reliure à coins, dos à 
nerfs en cuir marbré portant 
des pièces de titre et de 
tomaison vertes, plat en 
papier à la colle aspect tirés

Cours complet d'agriculture théorique, pratique, économique et de médecine rurale et vétérinaire ou Dictionnaire 
Universel d'agriculture, par une Société d'agriculteurs et rédigé par M. l'abbé Rozier, Prieur-Commandataire de 
Nanteuil-le-Haudouin, Seigneur de Chevreville, Membre de plusieurs académies etc. Tome septième

Sellier, François Noël 
(1737-18..). Graveur

Delalain, Louis-
Edme (177.?-18.. ; 
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

22 pl. gr. par François Noël Sellier; grav. 
historiée au titre, bandeau historié

description
_materielle

en 12 vol. (7e vol.)

Demi-reliure à coins, dos à nerfs en cuir marbré portant des 
pièces de titre et de tomaison vertes, plat en papier à la colle 
aspect tirés

Cours complet d'agriculture théorique, pratique, économique et de médecine rurale et vétérinaire ou Dictionnaire 
Universel d'agriculture, par une Société d'agriculteurs et rédigé par M. l'abbé Rozier, Prieur-Commandataire de 
Nanteuil-le-Haudouin, Seigneur de Chevreville, Membre de plusieurs académies etc. Tome cinquième Sellier, François Noël 

(1737-18..). Graveur

Delalain, Louis-
Edme (177.?-18.. ; 
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

29 pl. gr. par François Noël Sellier; grav. 
historiée au titre, bandeau historié

description
_materielle

en 12 vol. (5e vol.)

On a ajouté un texte manuscrit en fin de volume concernant 
la gale des hommes et des animaux, la boisson de genièvre, 
la taille des haies, la fabrication de l'huile, la coupe du 
froment, la carie des blés, le vin de groseille

Demi-reliure à coins, dos à 
nerfs en cuir marbré portant 
des pièces de titre et de 
tomaison vertes, plat en 
papier à la colle aspect tirés

Cours complet d'agriculture théorique, pratique, économique et de médecine rurale et vétérinaire ou Dictionnaire 
Universel d'agriculture, par une Société d'agriculteurs et rédigé par M. l'abbé Rozier, Prieur-Commandataire de 
Nanteuil-le-Haudouin, Seigneur de Chevreville, Membre de plusieurs académies etc. Tome troisième

Sellier, François Noël 
(1737-18..). Graveur

Delalain, Louis-
Edme (177.?-18.. ; 
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

20 pl. gr. par François Noël Sellier; grav. 
historiée au titre, bandeau

description
_materielle

en 12 vol. (3e vol.)
description_ma
terielle

On a ajouté un texte manuscrit en fin de volume concernant 
le chiendant, et le choléra

Demi-reliure à coins, dos à 
nerfs en cuir marbré portant 
des pièces de titre et de 
tomaison vertes, plat en 
papier à la colle aspect tirés

Cours complet d'agriculture théorique, pratique, économique et de médecine rurale et vétérinaire ou Dictionnaire 
Universel d'agriculture, par une Société d'agriculteurs et rédigé par M. l'abbé Rozier, Prieur-Commandataire de 
Nanteuil-le-Haudouin, Seigneur de Chevreville, Membre de plusieurs académies etc. Tome quatrième Sellier, François Noël 

(1737-18..). Graveur

Delalain, Louis-
Edme (177.?-18.. ; 
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

11 pl. gr. par François Noël Sellier; grav. 
historiée au titre, bandeau

description
_materielle

en 12 vol. (4e vol.)
On a ajouté un texte manuscrit en fin de volume concernant 
la récolte des foins

Demi-reliure à coins, dos à 
nerfs en cuir marbré portant 
des pièces de titre et de 
tomaison vertes, plat en 
papier à la colle aspect tirés

Cours complet d'agriculture théorique, pratique, économique et de médecine rurale et vétérinaire ou Dictionnaire 
Universel d'agriculture, par une Société d'agriculteurs et rédigé par M. l'abbé Rozier, Prieur-Commandataire de 
Nanteuil-le-Haudouin, Seigneur de Chevreville, Membre de plusieurs académies etc. Tome premier

Delalain, Louis-Edme 
(177.?-18.. ; libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Sellier, François 
Noël (1737-18..). 
Graveur

21 pl. gr. par François Noël Sellier ; 
grav. historiée au titre, bandeau

description
_materielle

en 12 vol. (1er vol.)
On a ajouté un texte manuscrit en fin de volume concernant 
l'assolement

Demi-reliure à coins, dos à 
nerfs en cuir marbré portant 
des pièces de titre et de 
tomaison vertes, plat en 
papier à la colle aspect tirés

Cours complet d'agriculture théorique, pratique, économique et de médecine rurale et vétérinaire ou Dictionnaire 
Universel d'agriculture, par une Société d'agriculteurs et rédigé par M. l'abbé Rozier, Prieur-Commandataire de 
Nanteuil-le-Haudouin, Seigneur de Chevreville, Membre de plusieurs académies etc. Tome second Sellier, François Noël 

(1737-18..). Graveur

Delalain, Louis-
Edme (177.?-18.. ; 
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

27 pl. gr. par François Noël Sellier ; 
grav. historiée au titre, bandeau

description
_materielle

en 12 vol. (2e vol.)
On a ajouté un court texte manuscrit en fin de volume 
concernant la catalepsie

Demi-reliure à coins, dos à 
nerfs en cuir marbré portant 
des pièces de titre et de 
tomaison vertes, plat en 
papier à la colle aspect tirés

Encyclopédie méthodique. Jurisprudence. Tome neuvième. contenant la police et les municipalités Lerasle (17..-18..). 
Éditeur scientifique

Panckoucke, 
Charles-Joseph 
(1736-1798). Libraire

Plomteux, 
Clément (17..-
179.). Imprimeur

A Paris, Chez Panckouche, Libraire... A Liège, 
Chez Plomteux, Imprimeur des Etats

ornement au titre, cul-de-lampe gr. sur 
bois

Notes marginales 
manuscrites description_ma

terielle
en 2 tomes (tome 1)

Demi-reliure, dos lisse en 
veau clair orné de faux nerfs 
dorés, plat en papier lie de vin 
sur carton

Encyclopédie méthodique. Jurisprudence. Tome dixième. contenant la police et les municipalités Lerasle (17..-18..). 
Éditeur scientifique

Panckoucke, 
Charles-Joseph 
(1736-1798). Libraire

type_specif
ique

en 2 tomes (tome 2)

Contient un tableau statistique de l'Hôtel-Dieu de Paris entre 
1780 et 1789 relevant les recettes et les dépenses, l'état des 
journées de consommateurs, les entrées, naissances, sorties 
de morts Notes marginales

Demi-reliure, dos lisse en 
veau clair orné de faux nerfs 
dorés, plat en papier lie de vin 
sur carton

Recueil des lettres circulaires, instructions, programmes, discours et autres actes publics, émanés du C.en François 
de Neufchâteau, pendant ses deux exercices du Ministère de l'Intérieur. Tomme II. Contenant les actes de son 
second Ministère depuis le 1er nivôse jusqu'au 5 messidor an VII, la Table des deux volumes du Recueil et le précis 
des comptes du Ministre France. Ministère de l'intérieur (1791-

1830). Auteur

François de 
Neufchâteau, Nicolas 
Louis (1750-1828). 
Auteur

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2) Reliure en papier rose sur carton

La nouvelle pratique civile, criminelle et bénéficiale, ou Le nouveau praticien françois, réformé suivant les nouvelles 
ordonnances. Par feu Mr Lange, ancien avocat au Parlement. Avec un traité du droit d'indult, et un traité de la 
juridiction ecclesiastique, trouvez dans les manuscrits de l'auteur. Et un nouveau style des Lettres de la Chancellerie, 
suivant l'usage qui se pratique à present : par M. Pimont, conseiller rapporteur referendaire en la même Chancellerie. 
Neuvième édition augmentée en différens endroits. Dédiée à M. Talon, President en la Cour de Parlement Pimont (16..-17.. ; 

juriste). Auteur
Talon, Denis (1626-
1698). Dédicataire

Guignard, Jean 
(1632?-1719). 
Libraire

Guignard, 
Michel (1656?-
1721). Libraire

1 vol. ([1-1 bl.-14]-694 p., 1 f. de pl. : 1 
portr. en front. ; [1-1 bl.]-451-[1-1 bl.] p.) 

Un portrait de Denis 
Talon, Président au 
Parlement, gravé sur 
cuivre

Ex-libris et ex-dono manuscrits sur la blanche "Ex Bibliotheca 
Caroli Romarici Mauljean in suprema Lotharingiae Curiâ 
advocati anno 1726 ; Donné à la Bibliothèque du clergé de 
Remiremont par feu M. Mauljean ancien officier du Chapitre". 
Ex-libris barré (nom illisible) sur le frontispice. Ex-libris barré 
"(nom illisible) Tabellion et procureur à Remiremont" sur la 
page de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre rouge

Recueil des lettres circulaires, instructions, programmes, discours et autres actes publics, émanés du C.en François 
de Neufchâteau, pendant ses deux exercices du Ministère de l'Intérieur. Tome Ier, contenant les Actes de son premier 
Ministère, et ceux du second jusques et y compris le 30 frimaire an VII France. Ministère de l'intérieur (1791-

1830). Auteur

François de 
Neufchâteau, Nicolas 
Louis (1750-1828). 
Auteur

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1) Reliure en papier rose sur carton

Mémoires pour servir à l'histoire ecclésiastique des six premiers siècles, justifiez par les citations des auteurs 
originaux, avec des notes pour éclaircir les difficultez des faits et de la chronologie. Tome seizième... Le Nain de Tillemont, Sébastien (1637-

1698). Auteur

Robustel, Charles (1657-
1736). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Bandeau gravé sur 
cuivre par Thomassin 
d'après une oeuvre de 
Desmarestz

Ex-libris imprimé collé sur la deuxième de couv. "De la 
Bibliothèque de Joseph Chrisostome Le Moine, Prêtre"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Dictionnaire géographique, historique et politique de l'Alsace. Tome premier [A-B] Horrer, Philippe-Xavier (17..?-18..?). 
Auteur

Levrault, François-
Georges (1722-1798). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

De l'imprimerie de Levrault et se trouve à la 
librairie académique

marque au titre, bandeau et cul-de-
lampe historiés

Le dictionnaire est suivi 
d'un recueil de pièces 
diplomatiques, puis d'un 
catalogue d'ouvrages 
sur l'Alsace, et des 
tables Reliure en papier bleu sur carton

Ex-dono "Donné par la 
Bibliothèque par M. Richard 
conservateur (mot illisible), 2 
novembre 1835"

Centum ac quinquaginta psalmi Davidici cum diligentissima etiam titulorum expositione et cum ad christiane fidei 
solertissima totius p[ro]phetici sermonis applicatione... Jacobi Pere[z] de Valentia ... cum quotationibus decreti... Perez de Valencia, Jaime (1408-1490). 

Auteur
Gueynard, Étienne 
(1460?-1530?). Libraire

1 vol. ([8], CCCCLXVIII, XLXI, LVI [des 
pages manquent], [8] f.)

Ex-dono "Dominus 
Gaillard canonicus 
Romaricimontanus dono 
dedit fratribus capucinis 
die (...?) Julii anno 1651 
oxato (?) pro illo". Ex-
libris "Conventus fratrum 
capucinorum Romarici 
montis Cathalogo 
inscriptus"

Reliure en cuir sur ais de bois, dos à nerfs soulignés de noir, 
plat décoré d'un losange dans deux rectangles estampés à 
froid"

Dissertationes historicae, criticae, chronologicae in Sacram Scripturam veteris Testamenti

Laurent, Alexis (1655?-
1728?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Émery, Pierre 
(1652?-1730). 
Libraire

Apud Alexium Laurent, Typographum Regium. et 
prostant. Parissis, Apud Petrum Emery 
Bibliopolam...

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
culs-de-lampe

Ex-libris "Andreu" (?)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre marron 
clair, tranches jaspées de rouge

Plaidoyers et autres oeuvres de M. Gillet, Avocat au Parlement

Boudot, Jean (1651?-
1706). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné Ex-dono "Donné à la Bibliothèque du Clergé de Remiremont 

par le Sr Puton avocat"

L'esprit des maximes politiques, pour servir de suite à l'Esprit des loix du président de Montesquieu...

Prault, Pierre (1685-
1768). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Reliure plein veau 
marbré, triple filets doré, 
dos à nerfs orné, pièces 
de titre et de tomaison 
rouges, tranches rouges

Essai sur les monuments typographiques de Jean Gutemberg mayençais inventeur de l'imprimerie. Par Gotthelf 
Fischer...

Portrait de Gutenberg et 
1 pl. gr. par Franz 
Cöntgen, titre gr. par J. 
Lindenschmit, 4 pl. fac-
similé gr. par Agnès 
Schaloz née Cöntgen. - 
Au v. du titre "les 
caractères on été 
gravés et fondus par le 
C.en Boerner et 
l'imprimeur est le C.en 
Wirth Ex-libris "Graeff. Moguntiae. 1810" Reliure papier bleu sur carton

L'année bénédictine ou Les Vies des Saints de l'ordre de Saint Benoist pour tous les jours de l'année. Décembre Billaine, Louis (16..-1681). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

marque au titre, lettres ornées, cul-de-
lampe

description
_materielle

en 7 vol. (7e vol.) Ex-libris "Benedictorum Sancti Monti"
Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

[Histoire des Séquanois]. Mémoires pour servir à l'histoire du comté de Bourgogne, contenans l'idée générale de la 
noblesse et le nobiliaire dudit comté... Dunod de Charnage, François-Ignace 

(1679-1752). Auteur

Charmet, Jean-Baptiste 
(17..-175. ; libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Constitue en faite le t. III 
de l'histoire des 
Séquanois; a paru aussi 
sous le titre "Suite et 
conclusion de l'histoire 
civile du comté de 
Bourgogne"

Sur la deuxième de couv. est manuscrit le texte suivant : 
"pour détacher toutes sortes de taches quelles genres quelle 
soyent - aygua vras"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches rouges

double du in-4°/139

L'année bénédictine ou Les Vies des Saints de l'ordre de Saint Benoist pour tous les jours de l'année. Septembre, et 
Octobre Bouette de Blémur, Jacqueline (1618-

1696). Auteur

Billaine, Louis (16..-
1681). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettres 
ornées, culs-de-lampe

description
_materielle

en 7 vol. (5e vol.)
Ex-libris "Benedictorum S. Monti", "Prioratus Sancti Romarici 
de Sancto monte ord. Sancti Bened."

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

L'année bénédictine ou Les Vies des Saints de l'ordre de Saint Benoist pour tous les jours de l'année. Novembre Bouette de Blémur, Jacqueline (1618-
1696). Auteur

Billaine, Louis (16..-
1681). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe

description
_materielle

en 7 vol. (6e vol.)
Ex-libris "Prioratus Sancti Romarici de Sancto monte ord. 
Sancti Bened."

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

[L'année bénédictine ou Les Vies des Saints de l'ordre de Saint Benoist pour tous les jours de l'année. May, Juin] [Bouette de Blémur, Jacqueline (1618-
1696). Auteur]

bandeau, lettres ornées, culs-de-lampe 
gr.

description
_materielle

en 7 vol. (3e vol.) Il manque la page de titre
Ex-libris Sancti Romarici de 
Sancto Monte

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

Bouette de Blémur, Jacqueline (1618-
1696). Auteur

Billaine, Louis (16..-
1681). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 7 vol. (4e vol.) Ex-libris "Benedictorum Sancti Monti"
Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

Histoire générale des Huns, des Turcs, des Mogols, et des autres Tartares occidentaux, etc. avant et depuis Jesus-
Christ jusqu'a present; précédée d'une introduction contenant des tables chronol. et historiques des princes qui ont 
regné dans l'Asie. Ouvrage tiré des livres chinois, et des manuscrits orientaux de la Bibliotheque du Roi... Tome 
quatrieme

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

4 tomes en 5 vol. (5e 
vol.)

Le Tome quatrieme contient : Timourides, Grands mogols, 
Eleuthes, Mameluks baharites, Mameluks bordgites, 
Ottomans, Additions, Lettre aux auteurs du Journal des 
sçavans, tables générales

Reliure plein veau clair 
marbré, dos à nerfs orné, 
pièces de titre rouge et de 
tomaison marron foncé, 
tranches rouges

Bouette de Blémur, Jacqueline (1618-
1696). Auteur

Billaine, Louis (16..-
1681). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Gravure en frontispice, marque au titre, 
bandeaux, lettres ornées, culs-de-lampe 
gr.

description
_materielle

en 7 vol. (1er vol.)
Ex-libris "Prioratus Sancti Romarici de Sancto monte ord. 
Sancti Bened." Reliure pleine basane, dos à 

nerfs orné

L'année bénédictine ou Les Vies des Saints de l'ordre de Saint Benoist pour tous les jours de l'année. Mars, et Avril Bouette de Blémur, Jacqueline (1618-
1696). Auteur

Billaine, Louis (16..-
1681). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr.

description
_materielle

en 7 vol. (2e vol.) Ex-libris "Benedictorum Sancti Monti"
Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

Histoire générale des Huns, des Turcs, des Mogols, et des autres Tartares occidentaux, etc. avant et depuis Jesus-
Christ jusqu'a present; précédée d'une introduction contenant des tables chronol. et historiques des princes qui ont 
regné dans l'Asie. Ouvrage tiré des livres chinois, et des manuscrits orientaux de la Bibliotheque du Roi... Tome 
troisieme

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

4 tomes en 5 vol. (4e 
vol.)

Le Tome troisieme contient : Mogols, Mogols de la Chine, , 
Mogols Kalkas, Mogols de la Perse, Mogols Il-Kaniens, 
Turkomans du Mouton noir, Turkomans du Mouton blanc, 
Mogols du Zagatai, Mogols de Kaschgar, Mogols du 
Kaptchac, Khans de Crimée, Khans de Kasan, Mogols du 
Touran, Khans de la grande Bukharie, Khans de Taschkunt, 
Khans de Sibérie, Khans de Kharizme, Cosaques

Reliure plein veau clair 
marbré, dos à nerfs orné, 
pièces de titre rouge et de 
tomaison marron foncé, 
tranches rouges

Histoire générale des Huns, des Turcs, des Mogols, et des autres Tartares occidentaux, etc. avant et depuis Jesus-
Christ jusqu'a present; précédée d'une introduction contenant des tables chronol. et historiques des princes qui ont 
regné dans l'Asie. Ouvrage tiré des livres chinois, et des manuscrits orientaux de la Bibliotheque du Roi... Tome 
second

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

4 tomes en 5 vol. (3e 
vol.)

Le Tome second contient : Turcs Hoei-Ke, Cha-To, 
Thoulounides, Ikhschidites, Ghaznevides, Seljoucides, 
Seljoucides d'Iconium, Seljoucides d'Alep, Turcomans 
Ortokides, Salghouriens, Atabeks de Syrie, Pehlevanides, 
Kharizmiens

Reliure plein veau clair 
marbré, dos à nerfs orné, 
pièces de titre rouge et de 
tomaison marron foncé, 
tranches rouges

Histoire générale des Huns, des Turcs, des Mogols, et des autres Tartares occidentaux, etc. avant et depuis Jesus-
Christ jusqu'a present; précédée d'une introduction contenant des tables chronol. et historiques des princes qui ont 
regné dans l'Asie. Ouvrage tiré des livres chinois, et des manuscrits orientaux de la Bibliotheque du Roi... Tome 
premier, partie premiere

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Le tome premier, partie 
premiere concerne la 
Chine, Corée, Japon, 
Tibet, Inde, Tartares 
orientaux, Tartares 
occidentaux, Arabes, 
Persans, Kurdes, 
Arméniens, Francs description_ma

terielle
4 tomes en 5 vol. (1er vol.)

Reliure plein veau clair 
marbré, dos à nerfs orné, 
pièces de titre rouge et de 
tomaison marron foncé, 
tranches rouges

Histoire générale des Huns, des Turcs, des Mogols, et des autres Tartares occidentaux, etc. avant et depuis Jesus-
Christ jusqu'a present; précédée d'une introduction contenant des tables chronol. et historiques des princes qui ont 
regné dans l'Asie. Ouvrage tiré des livres chinois, et des manuscrits orientaux de la Bibliotheque du Roi... Tome 
premier, seconde partie

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

4 tomes en 5 vol. (2e 
vol.)

Le Tome premier, seconde partie contient : Description de la 
grande Tartarie, Anciens Huns, Huns méridionaux, Han, 
Tchao, Hia, Leam septentrionaux, Huns occidentaux, Huns 
euthalites, Awares, Turcs orientaux, Turcs occidentaux, 
Khozars, Hongrois, Patzinaces, Uzes

Reliure plein veau clair 
marbré, dos à nerfs orné, 
pièces de titre rouge et de 
tomaison marron foncé, 
tranches rouges

De republica libri sex et viginti in duos tomos distincti. Authore D. Petro Gregorio... Horum argumentum sequens 
pagina docebit. Additi singulis tomis. Indices duo locupletissimi

Buysson, Jean-Baptiste 
(15..-1601?). Editeur 
commercial

marque au titre, bandeau, lettres 
ornées, cul-de-lampe gr. sur b.

Ex-libris manuscrit sur la 
page de titre "A la 
bibliothèque du clergé 
de Remiremont" ; Peint 
à l'encre noir sur la 
tranche en lettres 
majuscules "Chalon"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné de fleurons dorés, 
filet doré encadrant les plats, entrelacs dorés dans un ovale 
décorant le centre des plats

Encyclopédie méthodique. Planches, Tome I. Botanique [pl. 601-900] Document 
iconographique

Lamarck, Jean-Baptiste de Monet de 
(1744-1829). Auteur

Bénard, Robert (1734-
17.. ; graveur). Graveur

type_specif
ique

Nous ne possédons pas 
les volumes de texte description_ma

terielle
La page de titre est manquante en 3 vol. (3e vol.)

Illustrations botaniques de 
l'Encyclopédie méthodique

Dictionnaire raisonné de physique, par M. J. Brisson,... Seconde édition, revue, corrigée et augmentée par l'auteur. 
Planches Document 

iconographique
Brisson, Mathurin-Jacques (1723-1806). 
Auteur

Fossier (17..-17..? ; 
dessinateur). 
Illustrations / Graphisme

Bénard (peintre-
graveur ; 17..-18..). 
Gravure

Librairie 
économique 
(Paris). Éditeur 
commercial

Planches dessinées par 
Fossier et gravées par 
Bénard

Demi-reliure dos lisse en basane vert orné de faux nerfs et 
fleurons dorés, plat en papier vert sur carton, tranches 
peintes de marbrures bleues et rouges

Édition en 6 volumes : nous 
n'avons que le vol. de 
planches, les autres manques
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

28568 notice_article In-4°/ 83 Texte imprimé Paris Chez Grangé 1774 1 vol. ( 646-[2] p.) bandeau gr. sur b. 28 cm edition contenu autre_note

28569 notice_article In-4°/ 84/1 1 vol. (300 planches gr.) 30 cm autre_note type_specifique

28570 notice_article In-4°/ 84/2 1 vol. (300 pl. gr.) 30 cm description_materielle autre_note

28566 notice_article In-4°/ 81/19 Texte imprimé Paris / Avignon 1770 1 vol. (XX, 1004 col.) 27 cm contenu autre_note

28567 notice_article In-4°/ 82 Texte imprimé Lepage, P. (17..-18.. ; avocat). Auteur Paris Chez François Buisson 1807 1 vol. (XVI-678 p.) 27 cm contenu autre_note

28564 notice_article In-4°/ 81/17 Texte imprimé Paris / Avignon 1771 1 vol. (XVI, 1780 col.) cul-de-lampe gr. sur b. 27 cm contenu

28565 notice_article In-4°/ 81/18 Texte imprimé Paris / Avignon 1771 1 vol. (VIII, 1768 col., 228 p.) cul-de-lampe gr. sur b. 27 cm contenu autre_note

28562 notice_article In-4°/ 81/15 Texte imprimé Paris / Avignon 1770 1 vol. (XXVIII, 2104 col.) 28 cm contenu

28563 notice_article In-4°/ 81/16 Texte imprimé Paris / Avignon 1771 1 vol. (XXIV, 1692 col.) 28 cm contenu autre_note

28559 notice_article In-4°/ 81/12 Texte imprimé [Paris / Avignon] 1769 1 vol. (col. 1262-2488) 27 cm contenu autre_note

28560 notice_article In-4°/ 81/13 Texte imprimé Paris / Avignon 1780 1 vol. (XVI, 1720 col.) cul-de-lampe gr. sur b. 26 cm contenu autre_note

28561 notice_article In-4°/ 81/14 Texte imprimé [Paris / Avignon] [1770] 1 vol. (col. 1005-2066) 27 cm contenu autre_note

28557 notice_article In-4°/ 81/10 Texte imprimé Paris / Avignon 1769 1 vol. (XVI, 1650 col.) 27 cm contenu autre_note

28558 notice_article In-4°/ 81/11 Texte imprimé Paris / Avignon 1769 1 vol. (XXVIII, 1261 col.) bandeau, culs-de-lampe gr. sur b. 27 cm contenu autre_note

28555 notice_article In-4°/ 81/8 Texte imprimé Paris / Avignon 1769 1 vol. (VIII, 1660 col.) 27 cm contenu autre_note

28556 notice_article In-4°/ 81/9 Texte imprimé Paris Chez Guillaume Desprez 1768 1 vol. (XXXII, 1086 col.) 27 cm contenu

28552 notice_article In-4°/ 81/5 Texte imprimé Paris / Avignon 1768 1 vol. (VIII, 1088 col.) 28 cm contenu autre_note

28553 notice_article In-4°/ 81/6 Texte imprimé [Paris / Avignon] 1768 1 vol. (col. 1089-3000) 27 cm contenu autre_note

28554 notice_article In-4°/ 81/7 Texte imprimé Paris / Avignon 1769 1 vol. (VIII, 1696 col.) bandeau gr. sur b. 27 cm contenu autre_note

28549 notice_article In-4°/ 81/2 Texte imprimé Paris / Avignon 1768 1 vol. (920 col.) 27 cm contenu autre_note

28550 notice_article In-4°/ 81/3 Texte imprimé Paris / Avignon 1768 1 vol. (1964 col., [2] p.) 27 cm contenu autre_note

28551 notice_article In-4°/ 81/4 Texte imprimé Paris / Avignon 1768 1 vol. (1644 col.) 27 cm contenu autre_note

28547 notice_article In-4°/ 80/2 Texte imprimé Nancy De l'imprimerie de Pierre Antoine 1762 1 vol. (182 p.) 32 cm autre_note

28548 notice_article In-4°/ 81/1 Texte imprimé [Paris / Avignon] [1768] 1 vol. (col. 1087-2124) autre_note contenu description_materielle

28545 notice_article In-4°/ 79 Texte imprimé Isocrate (0435?-0338 av. J.-C.). Auteur Basileae ex officina Oporiniana 1570 marque au titre, lettres ornées 33 cm autre_note contenu description_materielle contenu

28546 notice_article In-4°/ 80/1 Texte imprimé Nancy De l'imprimerie de Pierre Antoine 1762 1 vol. (182 p.) 34 cm autre_note

28543 notice_article In-4°/ 77/101 Paris Au Bureau du Journal de Paris 1781 1 vol. (876 p.) 26 cm autre_note

28544 notice_article In-4°/ 78 Texte imprimé Plutarque (0046?-0120?). Auteur Basileae Apud Thomam Guarinum 1573 1 vol. (pièces limin., 839 p., index) 33 cm autre_note contenu description_materielle

28542 notice_article In-4°/ 77/100 Paris Au Bureau du Journal de Paris 1790 1 vol. (895 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28540 notice_article In-4°/ 77/98 Paris Au Bureau du Journal de Paris 1788 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28541 notice_article In-4°/ 77/99 Paris Au Bureau du Journal de Paris 1789 1 vol. (846 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28539 notice_article In-4°/ 77/97 Paris Au Bureau du Journal de Paris 1787 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28538 notice_article In-4°/ 77/96 Paris Au Bureau du Journal de Paris 1786 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28536 notice_article In-4°/ 77/94 Paris Au Bureau du Journal de Paris 1783 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm description_materielle

28537 notice_article In-4°/ 77/95 Paris Au Bureau du Journal de Paris 1785 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28534 notice_article In-4°/ 77/92 Paris Au Bureau du Journal de Paris 1780 1 vol. (896 p.) 26 cm autre_note

Histoire politique du gouvernement françois, ou Les quatre âges de la monarchie françoise. Tome premier Götzmann, Louis-Valentin de (1729-
1794). Auteur

Grangé, Jean-Augustin 
(1712?-179.?). Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

Il n'a été publié que ce 
1er volume ; l'ouvrage 
devait en avoir quatre

Ex-libris manuscrit au crayon à papier sur la deuxième de 
couv. "M. Hustault, au collège de Laon"

Couverture d'attente en papier 
bleu sur carton

Encyclopédie méthodique. Planches, Tome I. Botanique [pl. 1ere-300] Document 
iconographique

Lamarck, Jean-Baptiste de Monet de 
(1744-1829). Auteur

Bénard, Robert (1734-
17.. ; graveur). Graveur

description
_materielle

en 3 vol. (1er vol.)

description_ma
terielle

La page de titre est manquante

Demi-reliure pleine basane 
marbré, dos à nerfs orné de 
losanges dorés, pièces de titre 
rouge et de tomaison brune, 
plats en carton recouvert de 
papier aspect tirés

Nous n'avons pas les volumes 
de textes

Encyclopédie méthodique. Planches, Tome II. Botanique [pl. 301-600] Document 
iconographique

Lamarck, Jean-Baptiste de Monet de 
(1744-1829). Auteur

Bénard, Robert (1734-
17.. ; graveur). Graveur

type_specif
ique

Nous n'avons pas les 
volumes de textes

description_ma
terielle

La page de titre est manquante en 3 vol. (2e vol.)

Demi-reliure pleine basane 
marbré, dos à nerfs orné de 
losanges dorés, pièces de titre 
rouge et de tomaison brune, 
plats en carton recouvert de 
papier aspect tirés

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Tome dixième. Dans lequel on traite 1°. Des 
qualités requises dans les ecclésiastiques pour être pourvus des bénéfices, ce qui a donné lieu d'entrer dans le détail 
des gradués et de leurs droits. 2°. Des droits dont le pape est en possession dans la collation des bénéfices de 
France, tant de ceux dont il jouit dans tout le royaume, que des usages particuliers de la province de Bretagne, et de 
celles de la légation d'Avignon. 3°. Des droits des évêques de France, suivant les maximes et la jurisprudence de 
notre siecle dans la collation, union, et autres dispositions des bénéfices de leurs dioceses France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Couverture d'attente en papier dominoté rouge au motif de 
feuillage

Questions sur le Code de la procédure civile, dans lesquelles les difficultés relatives à la pratique de cette loi sont 
expliquées; ouvrage servant de suite à celui intitulé: Nouveau style de la procédure civile ... 

Buisson, François (1753-
1814). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Porte une étiquette 
imprimée collée sur la 
deuxième de couverture 
: "A Belfort, chez J. P. 
Clerc. Imp. Libraire, 
Grande Rue, N°1" Couverture d'attente en papier à colle aspect raciné vert

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Contenant les cahiers présentés, et les 
remontrances et harangues faites aux Rois et aux Reines par le Clergé de France, tant aux états généraux qu'aux 
assemblées générales et particulieres du Clergé; ensemble plusieurs édits, déclarations et arrêts, donnés en 
conséquence des cahiers et remontrances du Clergé France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont type_specifiqu

e

Couverture d'attente en papier dominoté rose au motif de 
feuillage

Abrégé du Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France... 2e édition, augmentée 
de différents articles et d'extraits tirés des rapports de l'agence, depuis 1720 jusqu'à 1750 inclusivement / [Par M. Du 
Saulzet, publié par Rigoley de Juvigny.] France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Du Saulzet, 
Marc (17..-....). 
Auteur

Rigoley de 
Juvigny, Jean-
Antoine (17..-
1788). Éditeur 
scientifique

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Couverture d'attente en papier dominoté rose au motif de 
feuillage

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Tome onzième. Dans lequel on traite : Des 
Droits des Rois de France dans la disposition des Bénéfices Ecclésiastiques de leurs Etats, suivant le Concordat 
passé entre le Pape Léon X et le Roi François Premier. De leur Droit de Régale, de son origine, son étendue, ses 
fondemens et usage en France. De leur Droit de nommer à une Prébende, tant pour leur joyeux avénement à la 
Couronne, qu'après qu'ils ont reçu le serment de fidélité des Evêques. De l'Indult qui leur a été accordé en faveur des 
Chanceliers de France et des Officiers du Parlement de Paris. Et des autres Droits, Titres et Indults particuliers en 
exécution desquels ils disposent des Bénéfices Ecclésiasitques de leurs Etats France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe gr. 
sur b.

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont type_specifiqu

e
Couverture d'attente en papier dominoté rouge à motif floral

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Tome douzième. Dans lequel On traite 1°. Des 
collateurs, et des patrons particuliers des titres ecclésiastiques. Des droits utiles et honorifiques des patrons et 
fondateurs ; de leurs charges et devoirs, etc. 2°. Des qualités requises pour être pourvu des titres ecclésiastiques 
suivant les saints décrets, et les ordonnances du royaume. 3°. Des provisions des titres ecclésiastiques, obtenues soit 
du Pape, ou de ses légats, soit des collateurs ordinaires. 4°. Des élections et bénéfices électifs. 5° Des regles et 
formalités requises, en ce qui regarde l'exécution des titres ecclésiastiques. 6° Des procédures, et instructions des 
procès, sur le possessoire des bénéfices France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont Couverture d'attente en papier dominoté rouge à motif floral

[Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Suite du Tome huitième. Contenant ce qui 
concerne les assemblées du clergé. Les differens départemens. Les receveurs et les bureaux des décimes. Les droits 
et fonctions des agens généraux du clergé ; et les délibérations pour la conservation de ses archives] France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

[Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan]

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Couverture d'attente en papier dominoté rose au motif de 
feuillage

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Tome neuvième. Recueil des contrats passés 
par le clergé avec nos rois, au sujet des impositions sur le clergé, et ses receveurs généraux, pour en faire le 
recouvrement France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

Ex-libris manuscrit sur la 
page de titre "A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont" ; Une 
feuille de papier repliée 
est collée sur la 
troisième de couv. et 
mentionne "Fourni à 
Monsieur l'abbé Folio 
chanoine écolâtre, par 
Babin : Mem. du clergé 
tomes 9 et 10 : 12 L. 
franc. et pour le port et 
la brochure 3 L. = 15 L 
de France" Couverture d'attente en papier dominoté rouge au motif de 

feuillage

[Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Suite du Tome dixième. Dans lequel on traite 1°. 
Des qualités requises dans les ecclésiastiques pour être pourvus des bénéfices, ce qui a donné lieu d'entrer dans le 
détail des gradués et de leurs droits. 2°. Des droits dont le pape est en possession dans la collation des bénéfices de 
France, tant de ceux dont il jouit dans tout le royaume, que des usages particuliers de la province de Bretagne, et de 
celles de la légation d'Avignon. 3°. Des droits des évêques de France, suivant les maximes et la jurisprudence de 
notre siecle dans la collation, union, et autres dispositions des bénéfices de leurs dioceses] France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

[Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan]

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Couverture d'attente en papier dominoté rouge au motif de 
feuillage

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Tome septième. Suite de la quatrième partie qui 
est de la jurisdiction ecclésiastique volontaire, gracieuse et contentieuse, civile et criminelle France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

Ex-libris manuscrit sur la 
page de titre "A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont" ; Une 
feuille de papier repliée 
est collée sur la 
troisième de couv. et 
mentionne "Fourni à 
Monsieur l'abbé Folio 
chanoine écolâtre, par 
Babin : Mem. du clergé 
tomes 7 et 8 : 15 L. 
franc. et pour le port et 
la brochure 3 L. 12 sols 
= 18 L 12 S"

Couverture d'attente en papier dominoté rose au motif de 
feuillage

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Tome huitième. Contenant ce qui concerne les 
assemblées du clergé. Les differens départemens. Les receveurs et les bureaux des décimes. Les droits et fonctions 
des agens généraux du clergé ; et les délibérations pour la conservation de ses archives France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Couverture d'attente en papier dominoté rose au motif de 
feuillage

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Tome sixième. De la Juridiction Ecclésiastique France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Couverture d'attente en papier dominoté bleu au motif de 
feuillage

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Tome premier. De la Foi Catholique et de la 
Doctrine de l'Eglise France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe gr. 
sur bois

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

description_ma
terielle

Couverture d'attente en papier dominoté au motif de croix et 
de feuillage bleus

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Tome quatrième. Des Ministres de l'Eglise qui 
sont Réguliers France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Couverture d'attente en papier dominoté rose au motif de 
feuillage

[Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Suite du Tome quatrième. Des Ministres de 
l'Eglise qui sont Réguliers] France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

[Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan]

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Couverture d'attente en papier dominoté rose au motif de 
feuillage

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Tome cinquième. Du Culte Divin France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Couverture d'attente en papier dominoté bleu au motif de 
feuillage

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Tome second. Des ministres de l'Eglise France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Couverture d'attente en papier dominoté rose au motif de 
feuillage

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Suite du tome second. Des Ministres de l'Eglise France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Couverture d'attente en papier dominoté rose au motif de 
feuillage

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705. Tome troisième. Des cures et des curés, et de 
leurs vicaires et prêtres desservans et des autres ecclésiastiques employés dans les paroisses France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Couverture d'attente en papier dominoté rose au motif de 
feuillage

Dispositif de l'arrest du Conseil d'état de Sa Majesté le roy de Pologne, duc de Lorraine et de Bar. Faisant Réglement 
pour l'Insigne Chapitre d'Épinal. Du vingt Janvier mil sept cent soixante-un Stanislas 1 (roi de Pologne ; 1677-1766). 

Auteur

Antoine, Pierre (16..-
1771?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

armes du duc de Lorraine Stanislas gr. 
au titre, texte à encadrement gr.

description
_materielle

double du In-4°/80/1
Demi-reliure marron clair dos basane, plats en carton 
recouvert de papier à la colle façon tirés, attaches en tissu

Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France[, augmenté d'un grand nombre de 
pièces et d'observations sur la discipline présente de l'Eglise. Divisé en douze tomes, et mis en nouvel ordre, suivant 
la délibération de l'Assemblée générale du Clergé. Du 29. avril 1705.] Tome premier.[De la foi catholique et de la 
doctrine de l'Eglise] France. Assemblée générale du clergé. 

Éditeur scientifique

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garrigan, Jacques 
(1725-179.?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

[Chez Guillaume Desprez / Chez Jacques 
Carrigan]

Couverture d'attente en 
papier dominoté au 
motif de croix et de 
feuillage bleus Ex-libris A la Bibliothèque du Clergé de Remiremont

La page de titre est 
manquante

Isokratous apanta. Isocratis scripta, quae quidem nunc extant, omnia, graecolatina, postremò recognita : 
annotationibus novis et eruditis illustrata, castigationibusque necessariis expolita...[suivi de:] Hieronymi uvolfii 
oetingensis In omnia Isocratis Opera, et Vitam ejusdem à divertis autoribus descriptam, Annotationes quibus et res, et 
verba... Wolf, Hieronymus (1516-

1580). Traduction

Stamlerus, Johannes 
Matthaeus. 
Dédicataire

Peutingerus, 
Conradus Pius. 
Dédicataire

Hartliebius, 
Johannes. 
Dédicataire

Tennus, 
Christophorus
. Dédicataire

Oporinus, 
Johann 
(1507-1568). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. ([12] p., 738 col., [18] p.-846 p., 
index)

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, plats 
décorés d'un double 
encadrement doré au 
petit fer à divers motifs, 
avec dans les angles 4 
éventails et au centre en 
médaillon le duc 
François II de Lorraine à 
cheval guerroyant Reliure aux armes de François II de Lorraine

Reliure identique à celle du In-
4°/79

Le livre d'Isocrate porte un ex-
libris nous informant qu'il fut 
offert le 9 décembre 1632 à 
François Genyn, élève 
passant en Logique au collège 
de Pont-à-Mousson. Don 
présenté par Abram « ex 
munificentia Francisci II ». 
« Munificentia » signifiant la 
générosité de François II. Il 
s'agit donc d'un prix 
d'excellence remis dans le 
cadre scolaire à l'un de ses 
élèves par son professeur 
Nicolas Abram (1589, 
Xaronval, 1655, Pont-à-
Mousson). Ce dernier était un 
jésuite lorrain, philologue et 
historien, professeur de 
belles-lettres et d'Écriture 
sainte. Dom Calmet rapporte 
dans son Histoire de la 
Lorraine que le Duc François 
II, fonda pour l'Université de 
Pont-à-Mousson un Prix aux 
Écoliers qui s'étaient 
distingués pendant l'année, et 
assignat une somme de 300 
francs barrois par an pour 
acheter des livres, sur 
lesquels on imprimait les 
armes du duc François avec 
son nom, et que l'on 
distribuaient aux meilleurs 
écoliers. 

Dispositif de l'arrest du Conseil d'état de Sa Majesté le roy de Pologne, duc de Lorraine et de Bar. Faisant Réglement 
pour l'Insigne Chapitre d'Épinal. Du vingt Janvier mil sept cent soixante-un Stanislas 1 (roi de Pologne ; 1677-1766). 

Auteur

Antoine, Pierre (16..-
1771?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

armes du duc de Lorraine Stanislas gr. 
au titre, texte à encadrement gr.

description
_materielle

double du In-4°/80/2
Reliure en carton, plats recouverts de papier à la colle façon 
coulée Sainte-Anne, renfort de toile sur le dos

Le Journal des sçavans... [1781] Texte imprimé, 
périodique 

Imprimerie du Journal de Paris. Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

1 planche gravée, marques aux titres, 
bandeaux

Reliure demi basane, 
dos lisse orné de faux 
nerfs dorés, plats 
recouverts de papier 
moucheté, tranches 
rouges

Plutarchi Chaeronei Ethica, siue Moralia, opera quae extant, omnia: interprete Hermanno Cruserio... Cruser, Hermann (15..?-
1575?). Traduction

Guarin, Thomas 
(1529-1592). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque d'imprimeur au titre et en fin 
d'ouvrage, lettres ornées

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, plats 
décorés d'un double 
encadrement doré au 
petit fer à divers motifs, 
avec dans les angles 4 
éventails et au centre en 
médaillon le duc 
François II de Lorraine à 
cheval guerroyant Reliure aux armes de François II de Lorraine

Reliure identique à celle du In-
4°/79

Le Journal des sçavans... [1790] Texte imprimé, 
périodique 

Imprimerie du Journal de Paris. Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (100e vol.)
Reliure demi basane, dos lisse orné de faux nerfs dorés, plats 
recouverts de papier moucheté, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1788] Texte imprimé, 
périodique 

Imprimerie du Journal de Paris. Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

type_specif
ique

en 100 vol. (98e vol.)

Reliure demi basane, dos à nerfs soulignés de filets dorés, 
pièce de titre rouge, plats recouverts de papier moucheté, 
tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1789] Texte imprimé, 
périodique 

Imprimerie du Journal de Paris. Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

type_specif
ique

en 100 vol. (99e vol.)

Reliure demi basane, dos à nerfs soulignés de filets dorés, 
pièce de titre rouge, plats recouverts de papier moucheté, 
tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1787] Texte imprimé, 
périodique 

Imprimerie du Journal de Paris. Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (97e vol.)

Reliure demi basane, dos à nerfs soulignés de filets dorés, 
pièce de titre rouge, plats recouverts de papier moucheté, 
tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1786] Texte imprimé, 
périodique 

Imprimerie du Journal de Paris. Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (96e vol.)

Reliure demi basane, dos à nerfs soulignés de filets dorés, 
pièce de titre rouge, plats recouverts de papier moucheté, 
tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1783] Texte imprimé, 
périodique 

Imprimerie du Journal de Paris. Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (94e vol.)

type_specifiqu
e

Reliure demi basane, dos à nerfs soulignés de filets dorés, 
pièce de titre rouge, plats recouverts de papier moucheté, 
tranches rouges

Il nous manque l'année 1784

Le Journal des sçavans... [1785] Texte imprimé, 
périodique 

Imprimerie du Journal de Paris. Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

description
_materielle

Il nous manque l'année 
1784

description_ma
terielle

en 100 vol. (95e vol.)

Reliure demi basane, dos à 
nerfs soulignés de filets dorés, 
pièce de titre rouge, plats 
recouverts de papier 
moucheté, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1780] Texte imprimé, 
périodique 

Imprimerie du Journal de Paris. Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

1 planche gravée repliée reliée, 
marques aux titres, bandeaux

description
_materielle

en 100 vol. (92e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

28535 notice_article In-4°/ 77/93 Paris Au Bureau du Journal de Paris 1782 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28531 notice_article In-4°/ 77/89 Paris Chez Lacombe 1777 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28532 notice_article In-4°/ 77/90 Paris Chez Lacombe 1778 1 vol. (895 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28533 notice_article In-4°/ 77/91 Paris Au Bureau du Journal de Paris 1779 1 vol. (898 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28529 notice_article In-4°/ 77/87 Paris Chez Lacombe 1775 1 vol. (896 p.) 26 cm contenu autre_note

28530 notice_article In-4°/ 77/88 Paris Chez Lacombe 1776 1 vol. (886 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28527 notice_article In-4°/ 77/85 Paris Chez Lacombe 1773 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28528 notice_article In-4°/ 77/86 Paris Chez Lacombe 1774 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28524 notice_article In-4°/ 77/82 Paris Chez Lacombe 1770 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28525 notice_article In-4°/ 77/83 Paris Chez Lacombe 1771 1 vol. (892 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28526 notice_article In-4°/ 77/84 Paris Chez Lacombe 1772 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28522 notice_article In-4°/ 77/80 Paris Chez Lacombe 1768 1 vol. (952 p.) 26 cm autre_note

28523 notice_article In-4°/ 77/81 Paris Chez Lacombe 1769 1 vol. (904 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28520 notice_article In-4°/ 77/78 Paris Chez C. J. Panckouke 1766 1 vol. (884 p.) 26 cm autre_note

28521 notice_article In-4°/ 77/79 Paris Chez Lacombe 1767 1 vol. (970 p.) 26 cm autre_note

28518 notice_article In-4°/ 77/77 Paris Chez C. J. Panckouke 1765 1 vol. (912 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note autre_note

28515 notice_article In-4°/ 77/74 Paris Chez Michel Lambert 1762 1 vol. (892 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28516 notice_article In-4°/ 77/75 Paris Chez C. J. Panckouke 1763 1 vol. (895 p.) 26 cm autre_note

28517 notice_article In-4°/ 77/76 Paris Chez C. J. Panckouke 1764 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28512 notice_article In-4°/ 77/71 Paris Chez Michel Lambert 1759 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28513 notice_article In-4°/ 77/72 Paris Chez Michel Lambert 1760 1 vol. (876 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28514 notice_article In-4°/ 77/73 Paris Chez Michel Lambert 1751 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28510 notice_article In-4°/ 77/69 Paris Chez Michel Lambert 1757 1 vol. (896 p.) marque au titre, bandeau 26 cm autre_note

28511 notice_article In-4°/ 77/70 Paris Chez Michel Lambert 1758 1 vol. (888 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28508 notice_article In-4°/ 77/67 Paris Chez Gabriel-François Quillau, Pere 1755 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28509 notice_article In-4°/ 77/68 Paris Chez Michel Lambert 1756 1 vol. (896 p.) marque au titre, bandeau 26 cm autre_note

28506 notice_article In-4°/ 77/65 Paris Chez Gabriel-François Quillau, Pere 1753 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28507 notice_article In-4°/ 77/66 Paris Chez Gabriel-François Quillau, Pere 1754 1 vol. (896 p.) 26 cm autre_note

28505 notice_article In-4°/ 77/64 Paris Chez Gabriel-François Quillau, Pere 1751 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28504 notice_article In-4°/ 77/63 Paris Chez Gabriel-François Quillau, Pere 1751 1 vol. (896 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28502 notice_article In-4°/ 77/61 Paris Chez Gabriel-François Quillau, Pere 1749 1 vol. (891 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28503 notice_article In-4°/ 77/62 Paris Chez Gabriel-François Quillau, Pere 1750 1 vol. (892 p.) 26 cm autre_note

28500 notice_article In-4°/ 77/59 Paris Chez Gabriel-François Quillau, Pere 1747 1 vol. (768 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28501 notice_article In-4°/ 77/60 Paris Chez Gabriel-François Quillau, Pere 1748 1 vol. (768 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28497 notice_article In-4°/ 77/56 Paris Chez Chaubert 1744 1 vol. (768 p.) 26 cm contenu autre_note

28498 notice_article In-4°/ 77/57 Paris Chez Chaubert 1745 1 vol. (768 p.) 26 cm contenu autre_note

28499 notice_article In-4°/ 77/58 Paris Chez Gabriel-François Quillau, Pere 1746 1 vol. (768 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm autre_note

28494 notice_article In-4°/ 77/53 Paris Chez Chaubert 1740 1 vol. (788 p.) marques aux titres, bandeaux 25 cm contenu autre_note

28495 notice_article In-4°/ 77/54 Paris Chez Chaubert 1741 1 vol. (756 p.) 26 cm contenu autre_note description_materielle

28496 notice_article In-4°/ 77/55 Paris Chez Chaubert 1743 1 vol. (772 p.) marques aux titres, bandeaux 25 cm autre_note contenu

28492 notice_article In-4°/ 77/51 Paris Chez Chaubert 1738 1 vol. (772 p.) marque au titre, bandeau 26 cm contenu autre_note

28493 notice_article In-4°/ 77/52 Paris Chez Chaubert 1739 1 vol. (757 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm contenu autre_note

28490 notice_article In-4°/ 77/49 Paris Chez Chaubert 1736 1 vol. (866 p.) marques aux titres, bandeaux 26 cm contenu contenu description_materielle autre_note

28491 notice_article In-4°/ 77/50 Paris Chez Chaubert 1737 1 vol. (768 p.) marques aux titres, bandeau 25 cm autre_note autre_note

28488 notice_article In-4°/ 77/47 Paris Chez Chaubert 1734 1 vol. (848 p.) marques aux titres, bandeaux 25 cm contenu autre_note

28489 notice_article In-4°/ 77/48 Paris Chez Chaubert 1735 1 vol. (712 p.) 27 cm contenu autre_note

28487 notice_article In-4°/ 77/46 Paris Chez Chaubert 1733 1 vol. (730 p.) 26 cm contenu autre_note

28485 notice_article In-4°/ 77/44 Paris Chez Chaubert 1731 1 vol. (757 p.) marques aux titres, bandeaux 27 cm contenu autre_note

28486 notice_article In-4°/ 77/45 Paris Chez Chaubert 1732 1 vol. (746 p.) 26 cm contenu autre_note

Le Journal des sçavans... [1782] Texte imprimé, 
périodique 

Imprimerie du Journal de Paris. Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (93e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1777] Texte imprimé, 
périodique 

Lacombe, Jacques (1724-1811). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

description
_materielle

en 100 vol. (89e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1778] Texte imprimé, 
périodique 

Lacombe, Jacques (1724-1811). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

description
_materielle

en 100 vol. (90e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1779] Texte imprimé, 
périodique 

Imprimerie du Journal de Paris. Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (91e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1775] Texte imprimé, 
périodique 

Lacombe, Jacques (1724-1811). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

marques aux titres, bandeaux, cul-de-
lampe

description
_materielle

en 100 vol. (87e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la 
dernière page

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre jaune, tranches 
rouges

Le Journal des sçavans... [1776] Texte imprimé, 
périodique 

Lacombe, Jacques (1724-1811). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

description
_materielle

en 100 vol. (88e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1773] Texte imprimé, 
périodique 

Lacombe, Jacques (1724-1811). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

description
_materielle

en 100 vol. (85e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1774] Texte imprimé, 
périodique 

Lacombe, Jacques (1724-1811). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

description
_materielle

en 100 vol. (86e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1770] Texte imprimé, 
périodique 

Lacombe, Jacques (1724-1811). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

description
_materielle

en 100 vol. (82e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1771] Texte imprimé, 
périodique 

Lacombe, Jacques (1724-1811). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

description
_materielle

en 100 vol. (83e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1772] Texte imprimé, 
périodique 

Lacombe, Jacques (1724-1811). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

description
_materielle

en 100 vol. (84e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1768] Texte imprimé, 
périodique 

Lacombe, Jacques (1724-1811). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

marques aux titres, bandeaux, cul-de-
lampe

description
_materielle

en 100 vol. (80e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1769] Texte imprimé, 
périodique 

Lacombe, Jacques (1724-1811). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

description
_materielle

en 100 vol. (81e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1766] Texte imprimé, 
périodique 

Panckoucke, Charles-Joseph (1736-
1798). Imprimeur / Imprimeur-libraire

1 planche gravée, marques aux titres, 
bandeaux

description
_materielle

en 100 vol. (78e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1767] Texte imprimé, 
périodique 

Lacombe, Jacques (1724-1811). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

marques aux titres, bandeaux, cul-de-
lampe

description
_materielle

en 100 vol. (79e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1765] Texte imprimé, 
périodique 

Panckoucke, Charles-Joseph (1736-
1798). Imprimeur / Imprimeur-libraire

en 100 vol. (77e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1762] Texte imprimé, 
périodique 

Lambert, Michel (1722?-1787). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (74e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1763] Texte imprimé, 
périodique 

Panckoucke, Charles-Joseph (1736-
1798). Imprimeur / Imprimeur-libraire

1 planche gravée, marques aux titres, 
bandeaux

description
_materielle

en 100 vol. (75e vol.)
Reliure demi basane, dos lisse orné de fleurons dorés, plats 
recouverts de papier à la colle aspect raciné, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1764] Texte imprimé, 
périodique 

Panckoucke, Charles-Joseph (1736-
1798). Imprimeur / Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (76e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1759] Texte imprimé, 
périodique 

Lambert, Michel (1722?-1787). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

description
_materielle

en 100 vol. (71e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1760] Texte imprimé, 
périodique 

Lambert, Michel (1722?-1787). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (72e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1761] Texte imprimé, 
périodique 

Lambert, Michel (1722?-1787). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (73e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1757] Texte imprimé, 
périodique 

Lambert, Michel (1722?-1787). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

description
_materielle

en 100 vol. (69e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1758] Texte imprimé, 
périodique 

Lambert, Michel (1722?-1787). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

description
_materielle

en 100 vol. (70e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1755] Texte imprimé, 
périodique 

Quillau, Gabriel-François (16..?-1752). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (67e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1756] Texte imprimé, 
périodique 

Lambert, Michel (1722?-1787). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire Paris

description
_materielle

en 100 vol. (68e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1753] Texte imprimé, 
périodique 

Quillau, Gabriel-François (16..?-1752). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (65e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1754] Texte imprimé, 
périodique 

Quillau, Gabriel-François (16..?-1752). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

marques aux titres, bandeaux, cul-de-
lampe

description
_materielle

en 100 vol. (77e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1752] Texte imprimé, 
périodique 

Quillau, Gabriel-François (16..?-1752). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (64e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1751] Texte imprimé, 
périodique 

Quillau, Gabriel-François (16..?-1752). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (63e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1749] Texte imprimé, 
périodique 

Quillau, Gabriel-François (16..?-1752). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (61e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1750] Texte imprimé, 
périodique 

Quillau, Gabriel-François (16..?-1752). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

1 planche gravée (non reliée), marques 
aux titres, bandeaux

description
_materielle

en 100 vol. (62e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1747] Texte imprimé, 
périodique 

Quillau, Gabriel-François (16..?-1752). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (59e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1748] Texte imprimé, 
périodique 

Quillau, Gabriel-François (16..?-1752). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (60e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1744] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

marques aux titres, bandeaux, cul-de-
lampe

description
_materielle

en 100 vol. (56e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1745] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

1 planche gr., marques aux titres, 
bandeaux

description
_materielle

en 100 vol. (57e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1746] Texte imprimé, 
périodique 

Quillau, Gabriel-François (16..?-1752). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

type_specif
ique

en 100 vol. (58e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison jaunes, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1740] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

description
_materielle

en 100 vol. (53e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1741] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

2 planches gr., marques aux titres, 
bandeaux

description
_materielle

en 100 vol. (54e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Il nous manque l'année 1742

Le Journal des sçavans... [1743] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

description
_materielle

Il nous manque l'année 
1742

description_ma
terielle

en 100 vol. (55e vol.)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Tampon de la bibliothèque 
publique de Besançon sur la 
page de titre

Le Journal des sçavans... [1738] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

description
_materielle

en 100 vol. (51e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, pièce de titre marron 
clair, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1739] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

Tampon de la 
bibliothèque publique de 
Besançon sur la page 
de titre

description_ma
terielle

en 100 vol. (52e vol.)
Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1736] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

Ex-libris sur la blanche 
"Mignot chantre de 
l'Eglise d'Auxerre"

Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre en 100 vol. (49e vol.)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1737] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

description
_materielle

en 100 vol. (50e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Tampon de la bibliothèque 
publique de Besançon sur la 
dernière page (a été gratté sur 
la page de titre)

Le Journal des sçavans... [1734] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

description
_materielle

en 100 vol. (47e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1735] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

1 planche gr., marques aux titres, 
bandeaux

description
_materielle

en 100 vol. (48e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, tranches rouges

Le Journal des sçavans... [1733] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

marques aux titres, bandeaux, cul-de-
lampe

description
_materielle

en 100 vol. (46e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, tranches rouge jaspées 
de marron

Le Journal des sçavans... [1731] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

description
_materielle

en 100 vol. (44e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches rouges jaspées de 
marron

Le Journal des sçavans... [1732] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

marques aux titres, bandeaux, culs-de-
lampe

description
_materielle

en 100 vol. (45e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, tranches jaspées de 
rouge
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

28483 notice_article In-4°/ 77/42 Paris Chez Chaubert 1729 1 vol. (746 p.) marques aux titres, bandeaux 25 cm autre_note contenu

28484 notice_article In-4°/ 77/43 Paris Chez Chaubert 1730 1 vol. (762 p.) marques aux titres, bandeaux 25 cm contenu autre_note

28481 notice_article In-4°/ 77/40 Paris Chez Ph.- Ni. Lottin et H. D. Chaubert 1727 1 vol. (768 p.) 26 cm contenu description_materielle autre_note

28482 notice_article In-4°/ 77/41 Paris Chez Chaubert 1728 1 vol. (768 p.) marques aux titres, bandeaux, lettrines 26 cm contenu autre_note

28479 notice_article In-4°/ 77/38 Witte, Pierre (1671?-1742?). Libraire Paris 1723-1724 1 vol. (288-811 p., table) 25 cm titre autre_note

28480 notice_article In-4°/ 77/39 Paris Chez Philippe-Nicolas Lottin et H. D. Chaubert 1725 1 vol. (771 p., table) marque au titre, bandeau, lettrine 26 cm autre_note description_materielle

28476 notice_article In-4°/ 77/35 Witte, Pierre (1671?-1742?). Libraire Paris Chez Pierre Witte 1717-1718 1 vol. (686-684 p.) 25 cm autre_note

28477 notice_article In-4°/ 77/36 Witte, Pierre (1671?-1742?). Libraire Paris Chez Pierre Witte 1719-1720 1 vol. (688-656 p.) 26 cm autre_note

28478 notice_article In-4°/ 77/37 Witte, Pierre (1671?-1742?). Libraire Paris Chez Pierre Witte 1721-1722 1 vol. (640-688 p.) 26 cm

28474 notice_article In-4°/ 77/33 Paris Chez la Veuve Jean Cusson 1714 1 vol. (752 p.) marque au titre, bandeau, lettre ornée 25 cm autre_note

28475 notice_article In-4°/ 77/34 Witte, Pierre (1671?-1742?). Libraire Paris Chez Pierre Witte 1715-1716 1 vol. (704-688 p.) marques aux titres, bandeaux, lettrines 26 cm autre_note

28472 notice_article In-4°/ 77/31 Paris Chez la Veuve Jean Cusson 1712 1 vol. (704 p.) marque au titre, bandeau, lettrine 25 cm autre_note

28473 notice_article In-4°/ 77/32 Paris Chez la Veuve Jean Cusson 1713 1 vol. (704 p.) marque au titre, bandeau, lettre ornée 25 cm autre_note

28470 notice_article In-4°/ 77/29 Paris Chez la Veuve Jean Cusson 1710 1 vol. (704 p.) marque au titre, bandeau, lettrine 25 cm autre_note

28471 notice_article In-4°/ 77/30 Paris Chez la Veuve Jean Cusson 1711 1 vol. (704 p.) marque au titre, bandeau, lettrine 25 cm autre_note

28469 notice_article In-4°/ 77/28 Paris Chez la Veuve Jean Cusson 1709 1 vol. (832 p.) marque au titre, bandeau 25 cm autre_note

28468 notice_article In-4°/ 77/27 Paris Chez Jean-Baptiste Delespine 1708 1 vol. (561 p., table) marque au titre, bandeaux, lettrine 25 cm autre_note

28467 notice_article In-4°/ 77/26 Paris Chez la Veuve Jean Cusson 1708 1 vol. (830 p.) marque au titre, bandeau, lettrine 25 cm autre_note

28465 notice_article In-4°/ 77/24 Paris Chez la Veuve Jean Cusson 1707 1 vol. (832 p.) 25 cm autre_note

28466 notice_article In-4°/ 77/25 Giffart, Pierre (1643-1723). Libraire Paris Chez Pierre Giffart 1707 1 vol. (552 p., table) 25 cm autre_note

28464 notice_article In-4°/ 77/23 Paris Chez la Veuve Jean Cusson 1706 1 vol. (676 p.) 25 cm autre_note

28462 notice_article In-4°/ 77/21 Paris Chez Jean Cusson 1704 1 vol. (688 p.) marque au titre, bandeau gr. sur bois 25 cm autre_note

28463 notice_article In-4°/ 77/22 Paris Chez la Veuve Jean Cusson 1705 1 vol. (736, [2] p.) marque au titre, bandeau gr. sur b. 25 cm autre_note

28461 notice_article In-4°/ 77/20 Paris Chez Jean Cusson 1703 1 vol. (688 p.) 25 cm contenu autre_note

28459 notice_article In-4°/ 77/18 Paris Chez Jean Cusson 1701 1 vol. (514 p.) 25 cm autre_note

28460 notice_article In-4°/ 77/19 Paris Chez Jean Cusson 1702 1 vol. (740 p.) marque au titre gr. sur b. 25 cm autre_note

28457 notice_article In-4°/ 77/16 Paris Chez Jean Cusson 1699 1 vol. (516 p.-516 p.) marque au titre, bandeau gr. sur bois 25 cm autre_note

28458 notice_article In-4°/ 77/17 Paris Chez Jean Cusson 1700 1 vol. (514 p.) marque au titre, bandeau gr. sur bois 25 cm autre_note

28455 notice_article In-4°/ 77/14 Paris Chez Jean Cusson 1696 1 vol. (516 p.) marque au titre, bandeau gr. sur bois 25 cm autre_note

28456 notice_article In-4°/ 77/15 Paris Chez Jean Cusson 1697-1698 1 vol. (516 p.-516 p.) marques aux titres, bandeaux gr. sur b. 25 cm autre_note

28453 notice_article In-4°/ 77/12 Paris Chez Jean Cusson 1690-1691 1 vol. (516 p.-516 p.) 24 cm autre_note

28454 notice_article In-4°/ 77/13 Paris Chez Jean Cusson 1694-1695 1 vol. (516 p.-516 p.) 24 cm autre_note

28452 notice_article In-4°/ 77/11 Paris Chez Jean Cusson 1690-1691 1 vol. (508 p.-514 p.) marques aux titres, vignettes gr. sur bois 24 cm autre_note

28451 notice_article In-4°/ 77/10 Paris Chez Jean Cusson 1688-1689 1 vol. (414 p.-505 p.) marques aux titres, vignette gr. sur bois 24 cm autre_note

28450 notice_article In-4°/ 77/9 Paris Chez Jean Cusson 1686-1688 1 vol. (372 p.-419 p.) marques aux titres, vignettes gr. sur bois 24 cm contenu autre_note titre

28449 notice_article In-4°/ 77/8 Paris Chez Florentin Lambert... et Chez Jean Cusson 1684-1685 1 vol. (352 p.-437 p.), tables marques aux titres, vignettes gr. sur bois 24 cm contenu autre_note

28448 notice_article In-4°/ 77/7 Paris Chez Florentin Lambert... et Chez Jean Cusson 1683 1 vol. (348 p.), table 25 cm contenu autre_note

28447 notice_article In-4°/ 77/6 Paris Chez Jean Cusson 1681-1682 1 vol. (442 p.-354 p.), tables marques aux titres, vignettes gr. sur bois 25 cm contenu autre_note

28446 notice_article In-4°/ 77/5 Paris Chez Jean Cusson 1679-1680 1 vol. (304 p.- 328 p.), tables marques aux titres, vignettes gr. sur bois 25 cm contenu autre_note

28445 notice_article In-4°/ 77/4 Paris Chez Jean Cusson 1677-1678 1 vol. (252 p.-380 p.) marques aux titres, vignettes gr. sur bois 24 cm contenu autre_note

28444 notice_article In-4°/ 77/3 Paris Chez Jean Cusson 1675-1677 1 vol. (280 p.-264 p.-227 p.) vignettes gr. 23 cm contenu autre_note edition

28443 notice_article In-4°/ 77/2 Paris Chez Jean Cusson 1667-1671 24 cm titre contenu autre_note

28441 notice_article In-4°/ 76/2 Texte imprimé Nancy Chez C. S. Lamort 1785 1 vol. (III, [1 bl.], LIII, 770, [2] p.) 26 cm autre_note

28442 notice_article In-4°/ 77/1 Paris Chez Jean Cusson 1665 1 vol. (156, [4] p.-502, [12] p.) 23 cm titre contenu autre_note

28439 notice_article In-4°/ 75/8 Texte imprimé Lutzemburg Zu Verlag der Erben des seel. Andreae Chevalier 1753 1 vol. (XXII, [1] f. de pl., 459, 24 p.) bandeaux gr. sur b. 26 cm contenu autre_note

28440 notice_article In-4°/ 76/1 Texte imprimé Nancy Chez C. S. Lamort 1785 1 vol. (III, [1 bl.], LIII, 770, [2] p.) 26 cm autre_note

28437 notice_article In-4°/ 75/6 Texte imprimé Lutzemburg Zu Verlag der Erben des seel. Andreae Chevalier 1753 1 vol. (VIII, 350, 16 p.) bandeaux, culs-de-lampe gr. sur b. 26 cm contenu autre_note

28438 notice_article In-4°/ 75/7 Texte imprimé Lutzemburg Zu Verlag der Erben des seel. Andreae Chevalier 1753 1 vol. (IX, 4, 164, 10 p.) bandeaux, culs-de-lampe gr. sur b. 26 cm contenu autre_note

Le Journal des sçavans... [1729] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

description
_materielle

en 100 vol. (42e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches rouges jaspées de marron

Tampon de la bibliothèque 
publique de Besançon sur la 
page de titre

Le Journal des sçavans... [1730] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

description
_materielle

en 100 vol. (43e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, tranches jaspées de 
rouge

Le Journal des sçavans... [1727] Texte imprimé, 
périodique 

Lottin, Philippe-Nicolas (1685-1751). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Chaubert, Hugues-Daniel 
(169.?-1766). Libraire

1 pl. gr., marque au titre, bandeau, 
lettrine

description
_materielle

Il nous manque l'année 
1726 Ex-libris manuscrit sur la blanche "I. G. F. D'orival canonicus" en 100 vol. (40e vol.)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, un filet noir encadrant 
les plats, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Le Journal des sçavans... [1728] Texte imprimé, 
périodique 

Chaubert, Hugues-Daniel (169.?-1766). 
Libraire

Tampon de la 
bibliothèque publique de 
Besançon sur la page 
de titre

description_ma
terielle

en 100 vol. (41e vol.)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches rouges jaspées de 
marron

Le Journal des sçavans... [1723-1724] Texte imprimé, 
périodique

Pissot, Noël (16..-1727). 
Libraire

Desfontaines, Pierre-
François Guyot 
(1685-1745). 
Directeur de 
publication

Chez Pierre Witte (pour 1723) / Chez Noel Pissot 
(pour 1724)

3 planches gr. sur b., marques aux 
titres, bandeaux, lettrines

Sur la page de titre est 
manuscrite l'information 
suivante : "Rédigé à 
dater de cette année par 
l'abbé Desfontaines"

description_ma
terielle

en 100 vol. (38e vol.)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge

Le Journal des sçavans... [1725] Texte imprimé, 
périodique

Lottin, Philippe-Nicolas (1685-1751). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Chaubert, Hugues-Daniel 
(169.?-1766). Libraire

description
_materielle

en 100 vol. (39e vol.) Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches rouges
Il nous manque l'année 1726

Le Journal des sçavans... [1717-1718] Texte imprimé, 
périodique

marques aux titres, bandeaux, lettrines, 
cul-de-lampe

description
_materielle

en 100 vol. (35e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Le Journal des sçavans... [1719-1720] Texte imprimé, 
périodique

marques aux titres, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe

description
_materielle

en 100 vol. (36e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Le Journal des sçavans... [1721-1722] Texte imprimé, 
périodique

marques aux titres, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe

description
_materielle

en 100 vol. (37e vol.)
type_specifiqu
e

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Le Journal des sçavans... [1714] Texte imprimé, 
périodique

Cusson, Veuve de Jean (16..-1714?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Bignon, Jean-Paul (1662-
1743). Directeur de 
publication

description
_materielle

en 100 vol. (33e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Le Journal des sçavans... [1715-1716] Texte imprimé, 
périodique

description
_materielle

en 100 vol. (34e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge et de marron

Le Journal des sçavans... [1712] Texte imprimé, 
périodique

Cusson, Veuve de Jean (16..-1714?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Bignon, Jean-Paul (1662-
1743). Directeur de 
publication

description
_materielle

en 100 vol. (31e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Le Journal des sçavans... [1713] Texte imprimé, 
périodique

Cusson, Veuve de Jean (16..-1714?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Bignon, Jean-Paul (1662-
1743). Directeur de 
publication

description
_materielle

en 100 vol. (32e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Le Journal des sçavans... [1710] Texte imprimé, 
périodique

Cusson, Veuve de Jean (16..-1714?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Bignon, Jean-Paul (1662-
1743). Directeur de 
publication

description
_materielle

en 100 vol. (29e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge et de marron

Le Journal des sçavans... [1711] Texte imprimé, 
périodique

Cusson, Veuve de Jean (16..-1714?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Bignon, Jean-Paul (1662-
1743). Directeur de 
publication

description
_materielle

en 100 vol. (30e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de marron

Le Journal des sçavans... [1709] Texte imprimé, 
périodique

Cusson, Veuve de Jean (16..-1714?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Bignon, Jean-Paul (1662-
1743). Directeur de 
publication

description
_materielle

en 100 vol. (28e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Supplément du Journal des sçavans... [1708] Texte imprimé, 
périodique

Delespine, Jean-Baptiste-Alexandre 
(1676?-1767). Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Bignon, Jean-Paul (1662-
1743). Directeur de 
publication

description
_materielle

en 100 vol. (27e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Le Journal des sçavans... [1708] Texte imprimé, 
périodique

Cusson, Veuve de Jean (16..-1714?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Bignon, Jean-Paul (1662-
1743). Directeur de 
publication

description
_materielle

en 100 vol. (26e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Le Journal des sçavans... [1707] Texte imprimé, 
périodique

Cusson, Veuve de Jean (16..-1714?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Bignon, Jean-Paul (1662-
1743). Directeur de 
publication

marque au titre, bandeau, lettrine gr. sur 
bois

description
_materielle

en 100 vol. (24e vol.) Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge

Supplément du Journal des sçavans... [1707] Texte imprimé, 
périodique

Bignon, Jean-Paul (1662-
1743). Directeur de 
publication

marque au titre, bandeau, lettrine, 
vignette gr. sur bois

description
_materielle

en 100 vol. (25e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Le Journal des sçavans... [1706] Texte imprimé, 
périodique

Cusson, Veuve de Jean (16..-1714?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Bignon, Jean-Paul (1662-
1743). Directeur de 
publication

marque au titre, bandeau, lettrine gr. sur 
bois

description
_materielle

en 100 vol. (23e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Le Journal des sçavans... [1704] Texte imprimé, 
périodique

Cusson, Jean (1633?-170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (21e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre marron 
clair

Le Journal des sçavans... [1705] Texte imprimé, 
périodique

Cusson, Veuve de Jean (16..-1714?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (22e vol.)
Reliure pleine basane marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
marron clair, tranches jaspées de rouge et de marron

Le Journal des sçavans... [1703] Texte imprimé, 
périodique

Cusson, Jean (1633?-170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, vignette gr. 
sur b.

description
_materielle

en 100 vol. (20e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure en parchemin, pièce 
de titre rouge

Le Journal des savans... [1701] Texte imprimé, 
périodique

Cousin, Louis (1627-1707). Directeur de 
publication, 1687-1701

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, vignette, cul-
de-lampe gr. sur bois

description
_materielle

en 100 vol. (17e vol.)

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
plats décorés d'armoiries (non identifiées), tranches jaspées 
de rouge et de vert

Le Journal des sçavans... [1702] Texte imprimé, 
périodique

Cusson, Jean (1633?-170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (19e vol.)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge

Le Journal des savans... [1699] Texte imprimé, 
périodique

Cousin, Louis (1627-1707). Directeur de 
publication, 1687-1701

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (16e vol.)
Reliure plein veau moucheté, dos à nerfs orné, pièce de titre 
marron clair

Le Journal des savans... [1700] Texte imprimé, 
périodique

Cousin, Louis (1627-1707). Directeur de 
publication, 1687-1701

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (17e vol.)

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
plats décorés d'armoiries (non identifiées), tranches jaspées 
de rouge et de vert

Le Journal des sçavans... [1696] Texte imprimé, 
périodique

Cousin, Louis (1627-1707). Directeur de 
publication, 1687-1701

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (14e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison rouge, tranches jaspées de rouge

Le Journal des savans... [1697-1698] Texte imprimé, 
périodique

Cousin, Louis (1627-1707). Directeur de 
publication, 1687-1701

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (15e vol.)
Reliure plein veau moucheté, dos à nerfs orné, pièce de titre 
marron clair

Le Journal des sçavans... [1692-1693] Texte imprimé, 
périodique

Cousin, Louis (1627-1707). Directeur de 
publication, 1687-1701

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 pl. gr. hors texte, marques aux titres, 
bandeaux gr. sur bois

description
_materielle

en 100 vol. (12e vol.)
Reliure plein veau clair, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Le Journal des sçavans... [1694-1695] Texte imprimé, 
périodique

Cousin, Louis (1627-1707). Directeur de 
publication, 1687-1701

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marques aux titres, lettrine, vignettes gr. 
sur bois

description
_materielle

en 100 vol. (13e vol.)
Reliure plein veau clair, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Le Journal des sçavans... [1690-1691] Texte imprimé, 
périodique

Cousin, Louis (1627-1707). Directeur de 
publication, 1687-1701

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (11e vol.)
Reliure plein veau clair, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Le Journal des sçavans... [1688-1689] Texte imprimé, 
périodique

Cousin, Louis (1627-1707 ). Directeur de 
publication, 1687-1701

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (10e vol.)
Reliure plein veau clair, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Le Journal des sçavans... [1686-1688] Texte imprimé, 
périodique

La Roque, Jean-Paul de (16..-1691). 
Directeur de publication, 1674-1687

Cousin, Louis (1627-
1707). Directeur de 
publication, 1687-1701

Cusson, Jean 
(1633?-170.). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (9e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure plein veau clair, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Rédacteurs et éditeurs 
successifs : abbé de La 
Roque, 1674-1687 ; Louis 
Cousin, 1687-1701

Le Journal des sçavans... [1684-1685] Texte imprimé, 
périodique

La Roque, Jean-Paul de (16..-1691 ). 
Directeur de publication, 1674-1687

Lambert, Florentin (16..-
1693). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Cusson, Jean 
(1633?-170.). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (8e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de vert

Le Journal des sçavans... [1683] Texte imprimé, 
périodique

La Roque, Jean-Paul de (16..-1691 ). 
Directeur de publication, 1674-1687

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Lambert, Florentin 
(16..-1693). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, 1 pl. repl. reliée, 
vignettes gr. sur bois

description
_materielle

en 100 vol. (7e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de vert

Le Journal des sçavans... [1681-1682] Texte imprimé, 
périodique

La Roque, Jean-Paul de (16..-1691 ). 
Directeur de publication, 1674-1687

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (6e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de vert

Le Journal des sçavans... [1679-1680] Texte imprimé, 
périodique

La Roque, Jean-Paul de (16..-1691 ). 
Directeur de publication, 1674-1687

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (5e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Le Journal des sçavans... [1677-1678] Texte imprimé, 
périodique

La Roque, Jean-Paul de (16..-1691 ). 
Directeur de publication, 1674-1687

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (4e vol.)
Tampon de la bibliothèque publique de Besançon sur la page 
de titre

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches rouges

Le Jounal des Sçavans... [1675-1677] Texte imprimé, 
périodique

La Roque, Jean-Paul de (16..-1691 ). 
Directeur de publication, 1674-1687

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 100 vol. (3e vol.) Ex-libris manuscrit sur les pages de titre "J. Levasser" Reliure en parchemin N'a pas paru en 1673, et de 
février à novembre 1674

Le Jounal des Sçavans... [1667-1671] Texte imprimé, 
périodique

Gallois, Jean (1632-1704 ). Directeur de 
publication, 1666-1674

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. (198 p.-156 p.- 48 p.-12 p.-156 
p.), tables

3 pl. gr. hors texte, vignettes, marques 
aux titres

description
_materielle

en 100 vol. (2e vol.) "par le Sr. G. P." [abbé Jean Galloys]

La page de titre porte le 
tampon de la bibliothèque 
publique de Besançon

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Jurisprudence des tribunaux de Lorraine, précédée de l'histoire du parlement de Nancy Rogéville, Pierre Dominique Guillaume de 
(1734-1804). Auteur

Lamort, Claude-Sigisbert 
(1733?-1813). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettrine gr. sur 
b.

type_specif
ique

double du In-4°/76/1
Reliure pleine basane marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
noire, tranches rouges

Le Jounal des Sçavans... [1665-1666] Texte imprimé, 
périodique

Sallo, Denis de (1626-1669 ). Directeur 
de publication, 1665

Cusson, Jean (1633?-
170.). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

3 pl. gr. hors texte, vignettes marques 
aux titres

description
_materielle

en 100 vol. (1er vol.)
"par le sieur de Hedouville" [Jean-Denis de Sallo], 1665 ; "par 
le Sr. G. P." [abbé Jean Galloys], 1666

La page de titre porte le 
tampon de la bibliothèque 
publique de Besançon

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Die Geschichten des auserwehlten Volks Gottes... Siebender Band Berruyer, Isaac-Joseph (1681-1758). 
Auteur

Weimer, Georg. 
Traducteur

Weimer, Anton. 
Editeur scientifique

Chevalier, André 
(successeurs). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 8 vol. (8e vol.)
Ex-libris "A la Bibliothèque du clergé de Remiremont par Mr 
Folyot chan[oine]"

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, tranches 
rouges

Jurisprudence des tribunaux de Lorraine, précédée de l'histoire du parlement de Nancy Rogéville, Pierre Dominique Guillaume de 
(1734-1804). Auteur

Lamort, Claude-Sigisbert 
(1733?-1813). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettrine gr. sur 
b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge

type_specifiqu
e

double du In-4°/76/2

Die Geschichten des auserwehlten Volks Gottes... Fünffter Band, Zwenter Theil Berruyer, Isaac-Joseph (1681-1758). 
Auteur

Weimer, Georg. 
Traducteur

Weimer, Anton. 
Editeur scientifique

Chevalier, André 
(successeurs). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 8 vol. (6e vol.)
Ex-libris "A la Bibliothèque du clergé de Remiremont par Mr 
Folyot chan[oine]"

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, tranches 
rouges

Die Geschichten des auserwehlten Volks Gottes... Sechster Band Berruyer, Isaac-Joseph (1681-1758). 
Auteur

Weimer, Georg. 
Traducteur

Weimer, Anton. 
Editeur scientifique

Chevalier, André 
(successeurs). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 8 vol. (7e vol.)
Ex-libris "A la Bibliothèque du clergé de Remiremont par Mr 
Folyot chan[oine]"

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, tranches 
rouges
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générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur
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publication, 
production et 
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distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure
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nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

28435 notice_article In-4°/ 75/4 Texte imprimé Lutzemburg Zu Verlag der Erben des seel. Andreae Chevalier 1753 1 vol. (XX, 538, 22 p.) bandeaux gr. sur bois 26 cm contenu autre_note

28436 notice_article In-4°/ 75/5 Texte imprimé Lutzemburg Zu Verlag der Erben des seel. Andreae Chevalier 1753 1 vol. (XVII, 17, 420, 17 p.) bandeaux, culs-de-lampe gr. sur b. 26 cm contenu type_specifique

28433 notice_article In-4°/ 75/2 Texte imprimé Lutzemburg Zu Verlag der Erben des seel. Andreae Chevalier 1753 1 vol. (XI, [1] f. de pl., 408, 19 p.) 26 cm contenu autre_note

28434 notice_article In-4°/ 75/3 Texte imprimé Lutzemburg Zu Verlag der Erben des seel. Andreae Chevalier 1753 1 vol. (XII, [1] f. de pl., 399, 16 p.) 26 cm contenu autre_note

28431 notice_article In-4°/ 74/6 Texte imprimé Daniel, Gabriel (1649-1728). Auteur Paris 1727 1 vol. (438 p.) 29 cm autre_note

28432 notice_article In-4°/ 75/1 Texte imprimé Lutzemburg Zu Verlag der Erben des seel. Andreae Chevalier 1753 26 cm contenu autre_note

28429 notice_article In-4°/ 74/4 Texte imprimé Daniel, Gabriel (1649-1728). Auteur Paris 1727 1 vol. (499, [1 bl, 21] p.) 29 cm autre_note

28430 notice_article In-4°/ 74/5 Texte imprimé Daniel, Gabriel (1649-1728). Auteur Paris 1727 1 vol. (538, [16] p.) 29 cm autre_note

28427 notice_article In-4°/ 74/2 Texte imprimé Daniel, Gabriel (1649-1728). Auteur Paris 1727 1 vol. (573 p.) 29 cm autre_note

28428 notice_article In-4°/ 74/3 Texte imprimé Daniel, Gabriel (1649-1728). Auteur Paris 1727 1 vol. (542 p.) 29 cm autre_note

28425 notice_article In-4°/ 73/4 Texte imprimé Paris Chez Vincent 1773 1 vol. (948 p.) 26 cm autre_note

28426 notice_article In-4°/ 74/1 Texte imprimé Daniel, Gabriel (1649-1728). Auteur Paris 1727 1 vol. (XLVI, [2, 1 f. de pl.], 410, [10] p.) 29 cm autre_note

28422 notice_article In-4°/ 73/1 Texte imprimé Paris Chez Vincent 1772 1 vol. (X, [2], 908 p.) 26 cm autre_note

28423 notice_article In-4°/ 73/2 Texte imprimé Paris Chez Vincent 1772 1 vol. (8, 908 p.) 26 cm autre_note

28424 notice_article In-4°/ 73/3 Texte imprimé Paris Chez Vincent 1773 1 vol. (VIII, 872 p.) 26 cm autre_note

28420 notice_article In-4°/ 71/17 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez la Veuve d'Antoine Boudet 1721 1 vol. (488 p.) marque au titre gr. sur bois 26 cm contenu autre_note

28421 notice_article In-4°/ 72 Texte imprimé Paris 1725/1726 armes aux titres, bandeaux, lettrines 26 cm autre_note

28418 notice_article In-4°/ 71/15 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1719 1 vol. (569 p., table) marque au titre gr. sur bois 26 cm contenu autre_note description_materielle

28419 notice_article In-4°/ 71/16 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez la Veuve d'Antoine Boudet 1721 1 vol. (605 p., table) marque au titre gr. sur bois 26 cm contenu autre_note

28415 notice_article In-4°/ 71/12 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1718 1 vol. (XXIV, 632 p., table) marque au titre gr. sur bois 26 cm autre_note

28416 notice_article In-4°/ 71/13 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1719 1 vol. (630 p., table) marque au titre gr. sur bois 26 cm contenu autre_note

28417 notice_article In-4°/ 71/14 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1719 1 vol. (569 p., table) marque au titre gr. sur bois 26 cm contenu type_specifique

28413 notice_article In-4°/ 71/10 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1716 1 vol. (624 p., table) marque au titre gr. sur bois 26 cm contenu autre_note

28414 notice_article In-4°/ 71/11 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1717 1 vol. (603 p., table) marque au titre gr. sur bois 26 cm contenu autre_note

28410 notice_article In-4°/ 71/8 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1714 1 vol. (808 p., table) 26 cm contenu autre_note

28412 notice_article In-4°/ 71/9 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1715 1 vol. (pièces limin., 587 p., table) 26 cm contenu autre_note

28408 notice_article In-4°/ 71/6 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1713 1 vol. (794 p., table) 26 cm contenu autre_note

28409 notice_article In-4°/ 71/7 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1714 1 vol. (776 p., table) marque au titre gr. sur bois 26 cm contenu autre_note

28405 notice_article In-4°/ 71/3 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1713 1 vol. (720 p., table) marque au titre gr. sur bois 26 cm contenu autre_note

28406 notice_article In-4°/ 71/4 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1713 1 vol. (667 p., table) 26 cm contenu autre_note

28407 notice_article In-4°/ 71/5 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1713 1 vol. (664 p., table) 26 cm contenu type_specifique

28404 notice_article In-4°/ 71/2 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1712 1 vol. (736 p., table) 26 cm contenu autre_note

28403 notice_article In-4°/ 71/1 Texte imprimé Houdry, Vincent (1631-1729). Auteur Lyon Chez Antoine Boudet 1712 1 vol. (pièces limin., 791 p., table) 26 cm contenu autre_note

28400 notice_article In-4°/ 70/20 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur A Paris, au Palais Chez Paulus-du-Mesnil 1757 1 vol. (VI, 839 p.) 27 cm contenu autre_note

28401 notice_article In-4°/ 70/21 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur A Paris, au Palais Chez Paulus-du-Mesnil 1757 1 vol. (VIII, 773, [2] p.) 27 cm contenu autre_note

28402 notice_article In-4°/ 70/22 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris 1758 1 vol. (VIII, 811 p.) 27 cm contenu autre_note

28398 notice_article In-4°/ 70/18 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez la Veuve Pierres 1752 1 vol. (VI, 856 p.) 27 cm contenu autre_note

28399 notice_article In-4°/ 70/19 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur A Paris, au Palais Chez Paulus-du-Mesnil 1754 1 vol. (VIII, 831, [1] p.) 27 cm contenu autre_note

28396 notice_article In-4°/ 70/16 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez la Veuve Pierres 1748 1 vol. ([6], 837, [2] p.) 27 cm contenu autre_note

28397 notice_article In-4°/ 70/17 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez la Veuve Pierres 1750 1 vol. (VI, 818 p.) 27 cm contenu autre_note

28393 notice_article In-4°/ 70/14 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez la Veuve Pierres 1747 1 vol. (IV, 734, [2] p.) 27 cm contenu autre_note

28394 notice_article In-4°/ 70/15 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez la Veuve Pierres 1748 1 vol. ([4], 703 p.) 27 cm contenu autre_note

28389 notice_article In-4°/ 70/10 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez la Veuve Pierres 1742 1 vol. ([2], 750 p.) 27 cm contenu autre_note

Die Geschichten des auserwehlten Volks Gottes... Vierter Band Berruyer, Isaac-Joseph (1681-1758). 
Auteur

Weimer, Georg. 
Traducteur

Weimer, Anton. 
Editeur scientifique

Chevalier, André 
(successeurs). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 8 vol. (4e vol.)
Ex-libris "A la Bibliothèque du clergé de Remiremont par Mr 
Folyot chan[oine]"

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, tranches 
rouges

Die Geschichten des auserwehlten Volks Gottes... Fünffter Band, Erster Theil Berruyer, Isaac-Joseph (1681-1758). 
Auteur

Weimer, Georg. 
Traducteur

Weimer, Anton. 
Editeur scientifique

Chevalier, André 
(successeurs). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 8 vol. (5e vol.)
Ex-libris "A la Bibliothèque du clergé de Remiremont par Mr 
Folyot chan[oine]"

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, tranches 
rouges

Die Geschichten des auserwehlten Volks Gottes... Swenter Band Berruyer, Isaac-Joseph (1681-1758). 
Auteur

Weimer, Georg. 
Traducteur

Weimer, Anton. 
Editeur scientifique

Chevalier, André 
(successeurs). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 carte repl. rel. gr. par Colin en 1753, 
bandeaux, culs-de-lampe gr. sur bois

description
_materielle

en 8 vol. (2e vol.)
Ex-libris "A la Bibliothèque du clergé de Remiremont par Mr 
Folyot chan[oine]"

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, tranches 
rouges

Die Geschichten des auserwehlten Volks Gottes... Dritter Band Berruyer, Isaac-Joseph (1681-1758). 
Auteur

Weimer, Georg. 
Traducteur

Weimer, Anton. 
Editeur scientifique

Chevalier, André 
(successeurs). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 carte repl. rel. par D. Colin graveur à 
Nancy, bandeaux gr. sur bois

description
_materielle

en 8 vol. (3e vol.)
Ex-libris "A la Bibliothèque du clergé de Remiremont par Mr 
Folyot chan[oine]"

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, tranches 
rouges

Abrégé de l'histoire de France depuis l'établissement de la monarchie françoise dans les Gaules... Tome sixième, qui 
comprend les Regnes depuis l'an 1610 jusqu'en 1715

Mariette, Denis (1666-
1741). Libraire

Rollin, Jacques 
(1703?-1768). 
Libraire

Delespine, 
Jean-Baptiste-
Alexandre 
(1676?-1767). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Coignard, 
Jean-Baptiste 
(1667?-1735). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Chez Denis Mariette..., Jacques Rollin..., Jean-
Baptiste Delespine..., Jean-Baptiste Coignard

bandeau gr. à la médaille de Louis XIII, 
lettre ornée

description
_materielle

en 6 tomes (tome 6)

Reliure pleine basane brune, dos à nerfs orné, plats décorés 
au centre des armes estampées dorées de Louis-Jacques 
d'Audibert de Lussan (1703-1769), archevêque de Bordeaux 
à partir de 1744, tranches jaspées de rouge

Die Geschichten des auserwehlten Volks Gottes... Erster Band Berruyer, Isaac-Joseph (1681-1758). 
Auteur

Weimer, Georg. 
Traducteur

Weimer, Anton. 
Editeur scientifique

Stridbeck, 
Johann (1707-
1772). Graveur

Chevalier, 
André 
(successeurs). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. ([12], CXX, XIII, XII, [2] f. de pl., 
344, 18 p.)

gr. en frontisc. par J. Streidbeck d'après 
F. Boucher, 2 pl. repl. rel., bandeau gr. 
sur c. par D. Colin graveur à Nancy, 
bandeaux et culs-de-lampe gr. sur bois

description
_materielle

en 8 vol. (1er vol.)
Ex-libris "A la Bibliothèque du clergé de Remiremont par Mr 
Folyot chan[oine]"

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, tranches 
rouges

Abrégé de l'histoire de France depuis l'établissement de la monarchie françoise dans les Gaules... Tome quatrième, 
qui comprend les Regnes depuis l'an 1483 jusqu'en 1559

Mariette, Denis (1666-
1741). Libraire

Rollin, Jacques 
(1703?-1768). 
Libraire

Delespine, 
Jean-Baptiste-
Alexandre 
(1676?-1767). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Coignard, 
Jean-Baptiste 
(1667?-1735). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Chez Denis Mariette..., Jacques Rollin..., Jean-
Baptiste Delespine..., Jean-Baptiste Coignard

bandeau gr. sur cuivre par C. N. Cochin 
d'après N. Vleughels, lettre ornée gr. sur 
bois

description
_materielle

en 6 tomes (tome 4)

Reliure pleine basane brune, dos à nerfs orné, plats décorés 
au centre des armes estampées dorées de Louis-Jacques 
d'Audibert de Lussan (1703-1769), archevêque de Bordeaux 
à partir de 1744, tranches jaspées de rouge

Abrégé de l'histoire de France depuis l'établissement de la monarchie françoise dans les Gaules... Tome cinquième, 
qui comprend les Regnes depuis l'an 1559 jusqu'en 1610

Mariette, Denis (1666-
1741). Libraire

Rollin, Jacques 
(1703?-1768). 
Libraire

Delespine, 
Jean-Baptiste-
Alexandre 
(1676?-1767). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Coignard, 
Jean-Baptiste 
(1667?-1735). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Chez Denis Mariette..., Jacques Rollin..., Jean-
Baptiste Delespine..., Jean-Baptiste Coignard

bandeau aux médailles de Catherine de 
Médicis et François II, lettre ornée gr. 
sur bois

description
_materielle

en 6 tomes (tome 5)

Reliure pleine basane brune, dos à nerfs orné, plats décorés 
au centre des armes estampées dorées de Louis-Jacques 
d'Audibert de Lussan (1703-1769), archevêque de Bordeaux 
à partir de 1744, tranches jaspées de rouge

Abrégé de l'histoire de France depuis l'établissement de la monarchie françoise dans les Gaules... Tome second, qui 
comprend les Regnes depuis l'an 1060 jusqu'en 1364

Mariette, Denis (1666-
1741). Libraire

Rollin, Jacques 
(1703?-1768). 
Libraire

Delespine, 
Jean-Baptiste-
Alexandre 
(1676?-1767). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Coignard, 
Jean-Baptiste 
(1667?-1735). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Chez Denis Mariette..., Jacques Rollin..., Jean-
Baptiste Delespine..., Jean-Baptiste Coignard

bandeau gr. sur cuivre par C. N. Cochin 
d'après N. Vleughels, lettres ornées gr. 
sur bois

description
_materielle

en 6 tomes (tome 2)

Reliure pleine basane brune, dos à nerfs orné, plats décorés 
au centre des armes estampées dorées de Louis-Jacques 
d'Audibert de Lussan (1703-1769), archevêque de Bordeaux 
à partir de 1744, tranches jaspées de rouge

Abrégé de l'histoire de France depuis l'établissement de la monarchie françoise dans les Gaules... Tome troisième, 
qui comprend les Regnes depuis l'an 1364 jusqu'en 1483

Mariette, Denis (1666-
1741). Libraire

Rollin, Jacques 
(1703?-1768). 
Libraire

Delespine, 
Jean-Baptiste-
Alexandre 
(1676?-1767). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Coignard, 
Jean-Baptiste 
(1667?-1735). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Chez Denis Mariette..., Jacques Rollin..., Jean-
Baptiste Delespine..., Jean-Baptiste Coignard

bandeau à la médaille de Charles V 
premier Dauphin, lettre ornée gr. sur 
bois

description
_materielle

en 6 tomes (tome 3)

Reliure pleine basane brune, dos à nerfs orné, plats décorés 
au centre des armes estampées dorées de Louis-Jacques 
d'Audibert de Lussan (1703-1769), archevêque de Bordeaux 
à partir de 1744, tranches jaspées de rouge

Analyse des conciles généraux et particuliers, partie seconde... Tome quatrième Richard, Charles-Louis (1711-1794). 
Auteur

Vincent, Philippe (1724?-
1790). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 4 tomes (tome 4)
Reliure pleine basane marbrée, dos à nerfs orné, pièces de 
titre jaune et de tomaison verte, tranches rouges

Abrégé de l'histoire de France depuis l'établissement de la monarchie françoise dans les Gaules... Tome premier, qui 
comprend les Regnes depuis l'an 486 jusqu'en 1054

Mariette, Denis (1666-
1741). Libraire

Rollin, Jacques 
(1703?-1768). 
Libraire

Delespine, 
Jean-Baptiste-
Alexandre 
(1676?-1767). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Coignard, 
Jean-Baptiste 
(1667?-1735). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Chez Denis Mariette..., Jacques Rollin..., Jean-
Baptiste Delespine..., Jean-Baptiste Coignard

gr. en frontisc. de Thomassin d'après 
Verdier, bandeaux, lettres ornées, cul-
de-lampe

description
_materielle

en 6 tomes (tome 1)

Reliure pleine basane brune, dos à nerfs orné, plats décorés 
au centre des armes estampées dorées de Louis-Jacques 
d'Audibert de Lussan (1703-1769), archevêque de Bordeaux 
à partir de 1744, tranches jaspées de rouge

Analyse des conciles généraux et particuliers, contenant leurs canons sur le dogme, la morale et la discipline... Tome 
premier Richard, Charles-Louis (1711-1794). 

Auteur
Richard, Charles-Louis 
(1711-1794). Auteur

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 4 tomes (tome 1)
Reliure pleine basane marbrée, dos à nerfs orné, pièces de 
titre jaune et de tomaison verte, tranches rouges

Analyse des conciles généraux et particuliers, contenant leurs canons sur le dogme, la morale et la discipline... Tome 
second Richard, Charles-Louis (1711-1794). 

Auteur

Vincent, Philippe (1724?-
1790). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 4 tomes (tome 2)
Reliure pleine basane marbrée, dos à nerfs orné, pièces de 
titre jaune et de tomaison verte, tranches rouges

Analyse des conciles généraux et particuliers, partie seconde... Tome troisième Richard, Charles-Louis (1711-1794). 
Auteur

Vincent, Philippe (1724?-
1790). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 4 tomes (tome 3)
Reliure pleine basane marbrée, dos à nerfs orné, pièces de 
titre jaune et de tomaison verte, tranches rouges

La bibliothèque des prédicateurs. Tome seizieme contenant trois tables, pour faciliter l'usage de tout l'ouvrage. La 
Premiere marque des Desseins et des Matériaux pour tous les Dimanches de l'Année, pour tous les jours du Carême, 
et pour les Fêtes ou Mysteres de Nôtre-Seigneur et de Nôtre-Dame. La seconde marque plusieurs Desseins avec les 
Matériaux pour des Avents. La Troisième est une Table génerale par ordre alphabétique, pour toutes les matieres de 
chaque Tome

Boudet, Veuve d'Antoine 
(16..-17.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris "A la 
Bibliotheque du Clergé 
de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Mandement et Instruction Pastorale de Son Eminence Monseigneur le Cardinal de Bissy Evesque de 
Meaux...Contenant la Réfutation d'un Ecrit adopté par MM. les Evêques de Pamiers, de Senez, de Montpellier, de 
Boulogne, d'Auxerre, et de Mâcon, et intitulé : Réponse à l'Instruction Pastorale de M. le Cardinal de Bissy, de 1722. 
sur la Constitution Unigenitus (Paris : Coignard, 1725) [suivi de:] Septiéme Lettre Pastorale de Monseigneur J.Joseph 
Languet, Evesque de Soissons, donnée à l'occasion de divers Ecrits... (Paris : Vve Mazieres et J.-B. Garnier, 1726) Thyard de Bissy, Henri-Pons de (1657-

1737). Auteur

Coignard, Jean-Baptiste 
(1667?-1735). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

France. Conseil 
d'État (13..-1791). 
Auteur

Languet de 
Gergy, Jean-
Joseph (1677-
1753). Auteur

Mazières, 
Veuve de 
Raymond (16..-
1748). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, 
Jean-Baptiste 
(169.?-1763). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. ([1 bl., 5, 1 bl.], 310, [4] p.-[1 bl., 
2], 82, [2] p.)

description
_materielle

2 livres en 1 vol.
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

La bibliothèque des prédicateurs. Troisième partie, contenant des materiaux pour les Panegyriques de quelques 
Saints que l'on prêche plus ordinairement. Tome troisième. Suite des Materiaux pour les Fêtes de quelques Saints de 
différens Ordres et Caracteres

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 4 tomes et 1 vol. de 
table (tome 3) Ex-libris "A la Bibliothèque du Clergé de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Double du in-4°/71/14 mais 
avec un ex-libris différent

La bibliothèque des prédicateurs. Troisième partie, contenant des materiaux pour les Panegyriques de quelques 
Saints que l'on prêche plus ordinairement. Tome quatrième. Suite des Materiaux pour les Fêtes de quelques Saints 
de différens Ordres et Caracteres

Boudet, Veuve d'Antoine 
(16..-17.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 4 tomes et 1 vol. de 
table (tome 4) Ex-libris "A la Bibliotheque du Clergé de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

La bibliothèque des prédicateurs. Troisième partie. Les Panegyriques des Saints. Tome premier, contenant les 
Panegyriques des Saints dont il est parlé dans le Nouveau Testament

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 4 tomes et 1 vol. de 
table (tome 1)

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

La bibliothèque des prédicateurs. Troisième partie. Les Panegyriques des Saints. Tome second, contenant les 
Panegyriques des Saints fondateurs d'Ordres Religieux

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 4 tomes et 1 vol. de 
table (tome 2)

Ex-libris "ff capucinorum Romaricimontis conventus catalogo 
inscriptus"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

La bibliothèque des prédicateurs. Troisième partie, contenant des materiaux pour les Panegyriques de quelques 
Saints que l'on prêche plus ordinairement. Tome troisième. Suite des Materiaux pour les Fêtes de quelques Saints de 
différens Ordres et Caracteres

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 4 tomes et 1 vol. de 
table (tome 3)

Ex-libris "ff capucinorum Romaricimontis conventus catalogo 
inscriptus"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

La bibliothèque des prédicateurs. Seconde partie contenant les mystères de Nôtre-Seigneur, et de la Sainte Vierge. 
Tome second. Mystères de Nôtre-Seigneur, depuis la Resurrection jusqu'à la fin des Mysteres de Nôtre-Seigneur

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 3 tomes (tome 2)
Ex-libris "ff capucinorum Romaricimontis conventus catalogo 
inscriptus"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

La bibliothèque des prédicateurs. Seconde partie contenant tous les mystères de la Sainte Vierge
Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 3 tomes (tome 3)
Ex-libris "ff capucinorum Romaricimontis conventus catalogo 
inscriptus"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

La bibliothèque des prédicateurs, qui contient les principaux sujets de la morale chrétienne, mise en ordre 
alphabétique. Tome huitième

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, culs-de-lampe gr. sur 
bois

description
_materielle

en 8 tomes (tome 8)
Ex-libris "Canonica Domaprensis 1722. N I" (Abbaye de 
Domèvre-sur-Vezouze)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

La bibliothèque des prédicateurs. Seconde partie contenant les mystères de Nôtre-Seigneur, et de la Sainte Vierge. 
Tome premier. Mystères de Nôtre-Seigneur, depuis l'Incarnation jusqu'à la Passion inclusivement

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, culs-de-lampe gr. sur 
bois

description
_materielle

en 3 tomes (tome 1)
Ex-libris "ff capucinorum Romaricimontis conventus catalogo 
inscriptus"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

La bibliothèque des prédicateurs, qui contient les principaux sujets de la morale chrétienne, mise en ordre 
alphabétique. Tome sixième

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, culs-de-lampe gr. sur 
bois

description
_materielle

en 8 tomes (tome 6) Ex-libris "Canonica Domaprensis 1722. N I"
Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

La bibliothèque des prédicateurs, qui contient les principaux sujets de la morale chrétienne, mise en ordre 
alphabétique. Tome septième

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 8 tomes (tome 7)
Ex-libris "Canonica Domaprensis 1722. N I" (Abbaye de 
Domèvre-sur-Vezouze)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

La bibliothèque des prédicateurs, qui contient les principaux sujets de la morale chrétienne, mise en ordre 
alphabétique. Tome troisième

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 8 tomes (tome 3)
Ex-libris "Canonica Domaprensis 1722. N I" (Abbaye de 
Domèvre-sur-Vezouze)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

La bibliothèque des prédicateurs, qui contient les principaux sujets de la morale chrétienne, mise en ordre 
alphabétique. Tome quatrième

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, culs-de-lampe gr. sur 
bois

description
_materielle

en 8 tomes (tome 4)
Ex-libris "Canonica Domaprensis 1722. N I" (Abbaye de 
Domèvre-sur-Vezouze)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

La bibliothèque des prédicateurs, qui contient les principaux sujets de la morale chrétienne, mise en ordre 
alphabétique. Tome cinquième

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, culs-de-lampe gr. sur 
bois

description
_materielle

en 8 tomes (tome 5) Ex-libris "Canonica Domaprensis 1722. N I"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

La bibliothèque des prédicateurs, qui contient les principaux sujets de la morale chrétienne, mise en ordre 
alphabétique. Tome second

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, culs-de-lampe gr. sur 
bois

description
_materielle

en 8 tomes (tome 2)
Ex-libris "Canonica Domaprensis 1722. N I" (Abbaye de 
Domèvre-sur-Vezouze)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

La bibliothèque des prédicateurs, qui contient les principaux sujets de la morale chrétienne, mise en ordre 
alphabétique. Tome premier

Boudet, Antoine (166.?-
1719). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, culs-de-lampe gr. sur 
bois

description
_materielle

en 8 tomes (tome 1)

Ex-libris "Canonica Domaprensis 1722" (Abbaye de Domèvre-
sur-Vezouze) ; Ex-libris "En 1748 inscrit à Herival et acquitté 
par Mr de Fermont par argent deboursé en faveur de Mlle 
Bexon. N I"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Par le R. P. Dom Remy Ceillier, Prieur Titulaire de Flavigny 
et Président de la Congregation de Saint Vannes et de Saint Hydulphe.  Tome vingtième

Paulus-Du-Mesnil, 
Pierre-Augustin (1687-
1757). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (20e vol.)
Ex-lib. ms. Sancti Romarici de Sancto monte 1757 8 Livres 
arg. de France

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome vingt-unième

Paulus-Du-Mesnil, 
Pierre-Augustin (1687-
1757). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (21e vol.)
Ex-lib. ms. Sancti Romarici de Sancto monte 1757 8 Livres 
arg. de France

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison marrons clairs, 
tranches rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome vingt-deuxième

Pierres, Veuve de Denis-
Antoine (1719?-179.?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Lottin, Veuve de 
Philippe-Nicolas 
(1697-1759). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire 

Butard, 
Jacques-Hubert 
(1715-1788?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire 

Chez la Veuve Lottin, et J. H. Butard, et chez la 
Veuve D. A. Pierres

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (22e vol.)

Ex-lib. ms. Aux Religieux du St Sacrement du monastère de 
Nancy qui leur a esté donné par son auteur supérieur de ce 
monastere

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome dix-huitième

Pierres, Veuve de Denis-
Antoine (1719?-179.?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (18e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome dix-neuvième

Paulus-Du-Mesnil, 
Pierre-Augustin (1687-
1757). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (19e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome seizième

Pierres, Veuve de Denis-
Antoine (1719?-179.?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (16e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome dix-septième

Pierres, Veuve de Denis-
Antoine (1719?-179.?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
culs-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome quatorzième

Pierres, Veuve de Denis-
Antoine (1719?-179.?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (14 vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome quinzième

Pierres, Veuve de Denis-
Antoine (1719?-179.?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeaux, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (15e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome dixième

Pierres, Veuve de Denis-
Antoine (1719?-179.?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (10e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

28390 notice_article In-4°/ 70/11 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez la Veuve Pierres 1744 1 vol. ([4], 765, [1] p.) 27 cm contenu autre_note

28391 notice_article In-4°/ 70/12 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez la Veuve Pierres 1744 1 vol. ([2], 744 p.) 27 cm contenu autre_note

28392 notice_article In-4°/ 70/13 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez la Veuve Pierres 1747 1 vol. ([2], 311, [1] p.) 27 cm contenu autre_note

28388 notice_article In-4°/ 70/9 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez D. A. Pierres 1741 1 vol. ([4], 324 p.) 27 cm contenu autre_note

28387 notice_article In-4°/ 70/8 Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome huitième Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez Paulus-du-Mesnil 1740 1 vol. (VI, [2], 764 p.) 27 cm contenu autre_note

28385 notice_article In-4°/ 70/6 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez la Veuve Le Mercier 1737 1 vol. (IV, 782, [1] p.) 27 cm contenu autre_note

28386 notice_article In-4°/ 70/7 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez Paulus-du-Mesnil 1738 1 vol. (IV, 774 p.) 27 cm contenu autre_note

28382 notice_article In-4°/ 70/3 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez Paulus du Mesnil 1732 1 vol. (VIII, 762, [4] p.) 26 cm contenu autre_note

28383 notice_article In-4°/ 70/4 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez Paulus du Mesnil 1733 1 vol. (VI, [2], 772 p.) 26 cm contenu autre_note

28384 notice_article In-4°/ 70/5 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez la Veuve P. A. Le Mercier 1735 1 vol. (VI, [2], 753 p.) 27 cm contenu autre_note

28381 notice_article In-4°/ 70/2 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez François Barrois 1730 1 vol. (VIII, 825, [3] p.) 26 cm contenu autre_note

28380 notice_article In-4°/ 70/1 Texte imprimé Ceillier, Rémi (1688-1761). Auteur Paris Chez P. A. Le Mercier Père 1729 1 vol. (XXVIII, 699 p., table) 26 cm contenu autre_note

28378 notice_article In-4°/ 69/2 Texte imprimé Marseille chez la veuve de J. P. Brebion 1747 28 cm autre_note autre_note

28379 notice_article In-4°/ 69/3 Texte imprimé Marseille chez la veuve de J. P. Brebion 1747 1 vol. ([1, 1 bl., 12], 601,[1 bl.], viii p.) 28 cm contenu autre_note

28376 notice_article In-4°/ 68 Texte imprimé Richer, Edmond (1560-1631). Auteur Coloniae Apud Bernardum Hetsingh 1680 1 vol. ([1 bl., 3, 1 bl., 2], 437, [3] p.) 25 cm contenu autre_note

28377 notice_article In-4°/ 69/1 Texte imprimé Marseille chez la veuve de J. P. Brebion 1747 28 cm contenu autre_note

28373 notice_article In-4°/ 65 Texte imprimé Ceneau, Robert (1483-1560). Auteur Parisiis Apud Galeotum à Prato 1557 1 vol. ([29], 182, [9] ff.) 32 cm contenu autre_note

28374 notice_article In-4°/ 66 Texte imprimé Coeffeteau, Nicolas (1574-1623). Auteur Paris chez Sebastien Cramoisy 1622 1 vol. ([20]-960-[23] p.) 33 cm contenu autre_note

28375 notice_article In-4°/ 67 Texte imprimé Lutetiae Parisiorum ex officina typographica Mickaëlis Valcosani 1556 1 vol. ([1 bl., 10 p.], 84 ff.) bandeau, lettres ornées gr. sur b. 32 cm contenu autre_note

28370 notice_article In-4°/ 63 Texte imprimé Paris chez la veuve de François Muguet 1715 1 vol. ([1,1bl. ,4], 575 p.) 26 cm contenu autre_note

28371 notice_article In-4°/ 64/1 Texte imprimé Paris Chez Claude Barbin 1784 1 vol. ([33, 1 bl.], 535 p., [1 bl., 2] p.) 27 cm contenu autre_note

28372 notice_article In-4°/ 64/2 Texte imprimé Paris Chez Claude Barbin 1684 26 cm contenu autre_note

28368 notice_article In-4°/ 61 Texte imprimé [s.n.] 1 vol. (23 p.) 26 cm autre_note

28369 notice_article In-4°/ 62 Texte imprimé Febvre, Michel. Auteur Paris Chez Edme Couterot 1682 1 vol. (pièces limin., 558 p., table) 26 cm contenu autre_note

28366 notice_article In-4°/ 59/2 Texte imprimé Varillas, Antoine (1620?-1696). Auteur Paris Chez Claude Barbin 1683 1 vol. ([8], 478 p.) 26 cm contenu autre_note description_materielle

28367 notice_article In-4°/ 60 Texte imprimé Paris Chez Antoine Dezallier 1689 1 vol. ([14], 456, [15], 37 p.) autre_note

28363 notice_article In-4°/ 57 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Frédéric Léonard 1697 1 vol. (32 p.-46 p.-52 p.) 26 cm contenu autre_note

28364 notice_article In-4°/ 58 Texte imprimé Varillas, Antoine (1620?-1696). Auteur Paris chez Claude Barbin 1691 1 vol. (pièces limin., 578 p.) 27 cm autre_note

28365 notice_article In-4°/ 59/1 Texte imprimé Varillas, Antoine (1620?-1696). Auteur Paris Chez Claude Barbin 1683 1 vol. ([40], 501 p.) 26 cm autre_note contenu

28362 notice_article In-4°/ 56 Texte imprimé Coton, Pierre (1564-1626). Auteur [Paris] [chez Claude Chappelet] [1612] 1 vol. (pièces limin., 944, 96 p., table) 25 cm titre autre_note

28359 notice_article In-4°/ 54/1 Texte imprimé Paris 1689 1 vol. (pièces limin., 461 p., table) 26 cm contenu autre_note

28360 notice_article In-4°/ 54/2 Texte imprimé Paris 1689 1 vol. (587 p., table) 27 cm autre_note contenu

28361 notice_article In-4°/ 55 Texte imprimé Paris 1687 1 vol. ([10], 46, [8], 811, [1 bl.] p.) 26 cm contenu autre_note

28356 notice_article In-4°/ 52 Texte imprimé Paris chez François Muguet 1685 1 vol. ([20] 516 p.) 26 cm contenu autre_note

28357 notice_article In-4°/ 53/1 Texte imprimé Godeau, Antoine (1605-1672). Auteur Paris Chez la Veuve Jean Camusat... et Pierre Petit 1650 1 vol. (pièces limin., 257 p.) 26 cm contenu autre_note

28358 notice_article In-4°/ 53/2 Texte imprimé Godeau, Antoine (1605-1672). Auteur Paris Chez la Veuve Jean Camusat... et Pierre Petit 1650 1 vol. (p. 259-816) 26 cm contenu autre_note

28354 notice_article In-4°/ 50 Texte imprimé Paris Chez Pierre Le Mercier 1670 1 vol. (pièces limin.: 678 p., table) 27 cm contenu autre_note

28355 notice_article In-4°/ 51 Texte imprimé Floriot, Pierre (1604-1691). Auteur 4e éd. Paris Chez Guillaume Desprez 1676 1 vol. (pièces limin.: 1103 p.) 26 cm contenu autre_note

28352 notice_article In-4°/ 49/33 Texte imprimé Nancy 1714 1 vol. (pièces limin.: lx, [6], 491) 26 cm autre_note description_materielle

28353 notice_article In-4°/ 49/34 Texte imprimé Nancy 1714 1 vol. (448 p., table) 26 cm autre_note description_materielle

28350 notice_article In-4°/ 49/31 Texte imprimé Champs chez l'auteur [Lunéville] 1708 1 vol. ( [12]-466-[22] p.) 26 cm contenu autre_note

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome onzième

Pierres, Veuve de Denis-
Antoine (1719?-179.?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (11e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome douzième

Pierres, Veuve de Denis-
Antoine (1719?-179.?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (12e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome treizième

Pierres, Veuve de Denis-
Antoine (1719?-179.?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (13 vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome neuvième
Pierres, Denis-Antoine 
(16..-1741 ?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (9e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Paulus-Du-Mesnil, 
Pierre-Augustin (1687-
1757). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (8e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome sixième

Le Mercier, Veuve de 
Pierre-Augustin (16..-
1739). Imprimeur/ 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (6e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome septième

Paulus-Du-Mesnil, 
Pierre-Augustin (1687-
1757). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (7e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome troisième

Paulus-Du-Mesnil, 
Pierre-Augustin (1687-
1757). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (3e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome quatrième

Paulus-Du-Mesnil, 
Pierre-Augustin (1687-
1757). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (4e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre  
rouge, tranches rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Par le R. P. Dom Remy Ceillier, Benedictin de la 
Congregation de Saint Vanne et de Saint Hydulphe, Prieur Titulaire de Flavigny. Tome cinquième

Le Mercier, Veuve de 
Pierre-Augustin (16..-
1739). Imprimeur/ 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (5e vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques... Tome second Barrois, François (1673?-
1747). Libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (2 vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

Histoire générale des auteurs sacrés et ecclésiastiques, qui contient leur vie, le catalogue, la critique, le jugement, la 
chronologie, l'analyse et le dénombrement des différentes éditions de leurs ouvrages ; ce qu'ils renferment de plus 
interessant sur le dogme, sur la morale et sur la discipline de l'Eglise ; l'histoire des conciles tant generaux que 
particuliers, et les actes choisis des martyrs. Par le R. P. Dom Remy Ceillier, Benedictin de la Congregation de Saint 
Vanne et de Saint Hydulphe, Coadjuteur de Flavigny. Tome premier

Le Mercier, Pierre-
Augustin (1666-1734). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 22 vol. (1er vol.)
Ex-lib. ms. Aux Capucins de Remiremont inscrit au catalogue 
1754

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
rouges

L'antiquité de l'Eglise de Marseille, et la succession de ses évêques. Par M. l'évêque de Marseille. Addressées au 
clergé seculier et regulier, et aux fidéles de son diocése, pour leur instruction. Tome II Belsunce, Henri-François-Xavier de 

(1670-1755). Auteur
Maire, Charles Antoine 
(1694-1765). Auteur

Brebion, Veuve de 
Jean-Pierre (170.?-
17.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. (([1-1 bl.-14]-612-[1 bl.-1-ix-[1 bl.] 
p.)

Armes de Henri-François-Xavier de 
Belsunce gravées sur bois au titre

description
_materielle

en 3 tomes (tome 2)
Ex-libris "Seminarii Regii Mission. Soc. Jesus Nanc. (Nancy). 
1757"

Reliure plein veau, dos à nerfs 
orné, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

L'antiquité de l'Eglise de Marseille, et la succession de ses évêques. Par M. l'évêque de Marseille. Addressées au 
clergé seculier et regulier, et aux fidéles de son diocése, pour leur instruction. Tome III Belsunce, Henri-François-Xavier de 

(1670-1755). Auteur
Maire, Charles Antoine 
(1694-1765). Auteur

Brebion, Veuve de 
Jean-Pierre (170.?-
17.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Armes de Henri-François-Xavier de 
Belsunce gravées sur bois au titre

description
_materielle

en 3 tomes (tome 3)
Ex-libris "Seminarii Regii Mission. Soc. Jesus Nanc. (Nancy). 
1757"

Reliure plein veau, dos à nerfs 
orné, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Historia conciliorum generalium, in quatuor libros, distributa. Auctore magistro Edmundo Richerio, Doctore ac Socio 
Sorbonico.... Hetsingh, Bernhard (16..-

17..?). Libraire
gr. au titre, lettres ornées, cul-de-lampe 
gr. sur b.

Ex-libris A la 
Bibliothèque du clergé 
de Remiremont par Mr 
Folyot chan."

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

L'antiquité de l'Eglise de Marseille, et la succession de ses évêques. Par M. l'évêque de Marseille. Addressées au 
clergé seculier et regulier, et aux fidéles de son diocése, pour leur instruction Belsunce, Henri-François-Xavier de 

(1670-1755). Auteur
Maire, Charles Antoine 
(1694-1765). Auteur

Brebion, Veuve de 
Jean-Pierre (170.?-
17.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1-1 bl.-12]-527-[1 bl.-xviii-3-1 bl.] 
p.)

Armes de Henri-François-Xavier de 
Belsunce gravées sur bois au titre, lettre 
ornée
 

description
_materielle

en 3 tomes (tome 1)
Ex-libris "Seminarii Regii Mission. Soc. Jesus Nanc. (Nancy). 
1757"

Reliure plein veau, dos à nerfs 
orné, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Roberti Coenalis, Divina Clementia Episcopi Arboricensis, Doctori Theologi ordine et origine Parisiensis, Gallica 
Historia, In dvos disecta tomos, Quorum Prior ad anthropologiam Gallici principatus, Posterior ad soli chorographia[m] 
pertinet ... Accessit Apendix ...

Du Pré, Galliot (1491?-
1561). Éditeur 
commercial

titre à encadrement gr. s. b., marque de 
Galliot du Pré à la fin

Ex-lib. ms. "Ad Esum 
Fratrum Capucinorum 
Conventus 
Romaricimontis" Reliure en parchemin

Oeuvres de R. P. en Dieu F. Nic. Coeffeteau... Contenant un nouveau traicté des noms de l'Eucharistie, auquel est 
refuté tout ce que les Srs Du Plessis, Casaubon, et M. Pierre Du Moulin ministre de Charanton ont escrit sur ce sujet 
contre la doctrine de l'Eglise : avec divers autres traictez cy devant publiez par le mesme autheur

Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre et portrait gr. sur cuivre, 
bandeaux, lettres ornées gr. sur bois

Ex-libris "A la 
Bibiothèque du Clergé 
de Remiremont" Reliure en peau retournée, dos à nerfs

Dionysii Aeropagitae opera omnia quae extant. Ejusdem vita. Scholia incerti auctoris in librum De Ecclesiastica 
Hierarchia. Quae omnia nunc primùm à Joachimo Benedicto Cormoeriaceno, Henrici Gallorum Regis interprete, 
converta sunt. Ad illustrissimum Cardinalem Vindoconensem, principem Denys l'Aréopagite (auteur prétendu ; 

04..?-05..?). Auteur
Périon, Joachim (1499?-
1559). Traducteur

Vascosan, Michel de 
(15..?-1577). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris Ad esum ff. 
capucinorum conventus 
Romaricimontis

Demi-reliure dos en basane marron clair, plat en papier à la 
colle raciné jaune, tranches jaunes jaspées de rouge

Recueil des Mandemens et instructions pastorales de Messeigneurs les archevêques et évêques de France pour 
l'acceptation de la Constitution de N.-S. Père le Pape Clément XI du 8. septembre 1713, contre le livre intitulé: Le 
Nouveau Testament, en françois, avec des réflexions morales sur chaque verset Muguet, Veuve de François (1632?-

1720). Imprimeur / Imprimeur-libraire

Ex-libr. ms. sur la p. de 
titre "Ex Bibliotheca 
Heryvaltenti" et ms. et à 
l'envers sur la blanche 
en fin de vol. "A 
priotatûs herivalensis"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

Histoire de l'Empire, contenant son origine ; son progrés ; ses revolutions ; la forme de son gouvernement ; sa 
politique ; ses alliances ; ses negotiations ; et les nouveaux reglemens qui ont esté faits par les Traitez de Westphalie. 
Divisée en deux parties. Par le sieur Heiss. Première partie Heiss von Kogenheim, Johann (1615?-

1688). Auteur
Barbin, Claude (1628?-
1698). Libraire

gr. au titre, bandeaux, lettres ornées, 
culs-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1)
Ex-dono ms "Donné a la Bibliothèque du clergé de 
Remiremont par le Sr Puton avocat"

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge et de marron

Histoire de l'Empire, contenant son origine ; son progrés ; ses revolutions ; la forme de son gouvernement ; sa 
politique ; ses alliances ; ses negotiations ; et les nouveaux reglemens qui ont esté faits par les Traitez de Westphalie. 
Divisée en deux parties. Par le sieur Heiss. Seconde partie Heiss von Kogenheim, Johann (1615?-

1688). Auteur
Barbin, Claude (1628?-
1698). Libraire

1 vol. ([1 bl., 6], 414, [8], CCCXLIV, [1] 
p.)

gr. au titre, bandeaux, lettres ornées, 
culs-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)
Ex-dono ms "Donné a la Bibliothèque du clergé de 
Remiremont par le Sr Puton avocat"

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge et de marron
français

Résumé des moyens et exceptions de toutes les parties collitigantes, concernant le ci-devant château de Fougerolles s. d. [ap. 
1789]

Reliure en carton 
renforcé de toile au dos

Théâtre de la Turquie où sont représentées les choses les plus remarquables qui s'y passent aujourd'huy avec les 
Moeurs, le Gouvernement, les Coûtumes et la Religion des Turcs et de treize autres forces de Nations qui habitent 
dans l'Empire Ottoman. Traduit de l'Italien en François par son Auteur le Sieur Michel Febvre Couterot, Edme (16..-

1687). Libraire
marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe

Ex-dono "Donné à la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont par le 
Sieur P. Puton" Reliure pleine basane marbrée, dos à nerfs orné

Histoire de Charles IX. Par le Sieur Varillas. Tome second
Barbin, Claude (1628?-
1698). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

armoiries au titre, bandeau, lettre ornée, 
culs-de-lampe gr. sur b.

Ex-libris (?) sur la 
blanche "Regiment 
d'artillerie à cheval" Reliure pleine basane, dos à nerfs

en 2 tomes (tome 2)

Histoire de Charles cinquième, roi de France. Par Mr l'Abbé de Choisy Choisy, François-Timoléon de (1644-
1724). Auteur

Dezallier, Antoine 
(1642?-1716). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

armes au titre, bandeau historiée et 
lettre ornée, 2 f. de pl. hors texte repl. 
rel. gr. sur c.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné

Traité de paix entre la France et la Savoye, conclu à Turin le 29 aoust 1696 [suivi de:] Traité de paix entre la France 
et l'Espagne, conclu à Ryswick le 20 Septembre 1697 [suivi de:] Traité de paix entre l'Empereur, la France, et 
l'Empire, conclu à Ryswick le trentiéme Octobre 1697 Léonard, Frédéric (1624-1711). Imprimeur 

/ Imprimeur-libraire
marque royale aux titres, bandeaux, 
lettrines gr. sur b.

Ex-libris et ex-dono 
"Sancti Romarici de 
Sancto Monte ordinis 
Sancti Benedicti. Dono 
Domina Renata de Fié 
Canonissa 
Romaricensis. 1718"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Histoire de Charles VIII. Par monsieur Varillas
Barbin, Claude (1628?-
1698). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettrine, culs-
de-lampe gr. sur b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge

Histoire de Charles IX. Par le Sieur Varillas. Tome premier
Barbin, Claude (1628?-
1698). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

armoiries au titre et au colophon gr. sur 
b., bandeau et lettre ornée gr. sur c. par 
F. Chauveau

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1) Reliure pleine basane, dos à nerfs orné Ex-libris (?) sur la troisième de 
couv. "jodieu a metz elle tête 
dort"

[Institution catholique ou est déclareé et confirmeé la verite de la foy contre les heresies et superstitions de ce temps. 
Divisee en quatre livres qui servent d'antidote aux quatre de l'Institution de Jean Calvin. Par Pierre Coton, foresien de 
la Comp.e de Jésus confesseur et predicateur ordinaire du Roy. Seconde edition]

Chappelet, Claude 
(1565-1648). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Louis XIII (roi de 
France ; 1601-1643). 
Dédicataire

Marie de 
Médicis (reine 
de France ; 
1573-1642). 
Dédicataire

marques décoratives en début de 
chapitre, bandeaux, lettrines, culs-de-
lampe gr. sur b.

manque la page de titre Reliure pleine basane, dos à nerfs, double filets dorés 
encadrant les plats, légère jaspure rouge sur tranches

La Règle de saint Benoît, nouvellement traduite et expliquée selon son véritable esprit. Par l'auteur des "Devoirs de la 
vie monastique" (dom A.-J. Le Bouthillier de Rancé) Rancé, Armand-Jean de (1626-1700). 

Auteur

Benoît (saint ; 048.?-
0547?). Auteur Muguet, 
François (1630?-1702). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Josse, Louis (1657?-
1739). Libraire

Josse, Georges 
(16..-1694). 
Libraire

Vermeulen, 
Cornelis (1644-
1708). Graveur

Chez François Muguet... et George et Louïs 
Josse

marque au titre, bandeau, lettrine gr. sur 
b., bandeau et vignette gr. sur c. par 
Cornelis Vermeulen

Ex-libris manuscrit sur la 
page de titre 
"Dommartin Dom 
Romary Les deux tomes 
coustent onze livres en 
1691" et sur la troisième 
de couv. "Dommartin 
1691". Ex-libris sur la 
page de titre "Saint 
Mont" et "Sancti 
Romarici de Sancto 
Monte ordinis Sancti 
Benedicti congregationis 
Sancti Vitoni et 
Hydulphi" description_ma

terielle
en 2 tomes (tome 1)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

La Règle de saint Benoît, nouvellement traduite et expliquée selon son véritable esprit. Par l'auteur des "Devoirs de la 
vie monastique" (dom A.-J. Le Bouthillier de Rancé). Tome II Rancé, Armand-Jean de (1626-1700). 

Auteur
Benoît (saint ; 048.?-
0547?). Auteur

Muguet, François 
(1630?-1702). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Josse, Louis 
(1657?-1739). 
Libraire

Josse, Georges 
(16..-1694). 
Libraire

Vermeulen, 
Cornelis 
(1644-1708). 
Graveur

Chez François Muguet... et George et Louïs 
Josse

marque au titre gr. sur b., bandeau, 
lettrine et vignette gr. sur c. par Cornelis 
Vermeulen

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné description_ma

terielle
en 2 tomes (tome 2)

Ex-libris manuscrit sur la 
blanche "Joseph Rocxin", sur 
la troisième de couv. 
"Estienne Joseph", sur la page 
de titre Dommartin Romary 
(barré)" et "Saint Mont" et 
"Sancti Romarici de Sancto 
monte ordinis Sancti 
Benedicti. 1691"

Commentaire sur la règle de S. Benoist... par Dom. Joseph Mège, religieux Benedictin de la Congregation de S. Maur Mège, Antoine-Joseph (1625-1691). 
Auteur

Martin, Veuve d'Edme 
(162.?-171.? ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Boudot, Jean (1685-
1754). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Martin, Étienne 
(16..-170.? ; 
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Chez la Veuve d'Edme Martin, Jean Boudot, et 
Estienne Martin

marque au titre et bandeau initial gravés 
sur cuivre, lettrines, culs-de-lampe gr. 
sur b.

Ex-libris "Dommartin 
Dom Romary achepté 
en 1691 8 Livres et 10 
Sols sans le port" ; 
"Sancti Montis ordinis 
Sancti Benedicti 
Congregationis SS. 
Vitoni et Hydulphi" Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

Éclaircissemens de quelques difficultez que l'on a formées sur le livre de la sainteté et des devoirs de la vie 
monastique Rancé, Armand-Jean de (1626-1700). 

Auteur

Muguet, François 
(1630?-1702). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

frontisp., marque au titre, bandeau 
historié gr. sur c., lettrine, culs-de-lampe 
gr. sur b.

Ex-libris "Sancti 
Romarici de Sancto 
Monte ordinis Sancti 
Benedicti congreg. SS. 
Vitoni et Hidulphi 1760"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Paraphrase sur les Epistres de Saint Paul et sur les Epistres canoniques, avec la vie du mesme saint... Nouvelle 
Edition reveuë...

Camusat, Veuve de Jean 
(160.?-1678 ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Le Petit, Pierre 
(1617?-1686). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines gr. 
sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1)

Ex-libris sur la deuxième de couv. "Sainct mont 1679", sur la 
blanche "Dominique Dany", sur la page de titre "Prioratus 
Sancti montis ordinis Sancti Benedicti congregationis SS. 
Vitoni et Hidulphi. Achepté en fevrier 1679"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, deux cadres 
dorés composés de triples 
filets dorés dont un à 
écoinçons décorant les plats, 
tranches rouges 

Paraphrase sur les Epistres de Saint Paul... Nouvelle Edition reveuë... Second tome

Camusat, Veuve de Jean 
(160.?-1678 ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Le Petit, Pierre 
(1617?-1686). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)

Ex-libris sur la deuxième et la troisième de couv. "Sainct mont 
1679", sur la page de titre "Prioratus Sancti montis ordinis 
Sancti Benedicti congregationis SS. Vitoni et Hidulphi. 
Achepté en fevrier 1679"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, deux cadres 
dorés composés de triples 
filets dorés dont un à 
écoinçons décorant les plats, 
tranches rouges

La Défense de la foy catholique et de sa perpétuité touchant l'Eucharistie, contre le ministre Claude...
Le Maire, Philippe (chanoine et 
archidiacre de Chartres ; prédicateur 
ordinaire de la Reine). Auteur

Le Mercier, Pierre (163.?-
1692?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampe gr. sur b.

Ex-libris sur la deuxième 
de couv. "Ex libris 
Thomae De L'Huis ptri 
(pretri)"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre jaune, 
tranches jaspées de rouge

Morale chrétienne, rapportée aux instructions que Jésus-Christ nous a données dans l'oraison dominicale... Audran, Karl (1594-
1674). Graveur

Desprez, Guillaume 
(1629?-1708). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, lettrine gr. sur bois, 
bandeau gr. sur cuivre par Karl Audran

Ex-libris "A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Histoire dogmatique de la religion sous la loy de grace, dédié à son Eminence Monseigneur le Cardinal Albani, Neveu 
de N. S. P. le Pape Clément XI. Par Messire Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, Conseiller-Clerc en 
la Cour Souveraine de Lorraine et Barrois, Curé de Champs, etc. Troisième partie. Tome premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Gaydon, Dominique. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Chez Dominique Gaydon, Imprimeur et Marchand 
Libraire, sur la Place de la Ville-Neuve

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampe gr. sur b.

type_specif
ique

Les deux ouvrages in-
4°/33 et 34 ne portent 
pas d'ex-libris mais ont 
la même provenance. 
En effet, leur reliure est 
identique

Reliure cuir très usé, dos à nerfs, pièce de titre jaune, 
tranches rouges

en 2 tomes (tome 1)

Histoire dogmatique de la religion sous la loy de grace, dédié à son Eminence Monseigneur le Cardinal Albani, Neveu 
de N. S. P. le Pape Clément XI. Par Messire Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, Conseiller-Clerc en 
la Cour Souveraine de Lorraine et Barrois, Curé de Champs, etc. Troisième partie. Tome second Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Gaydon, Dominique. 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre, lettrine, bandeau, cul-
de-lampe gr. sur b.

type_specif
ique

Les deux ouvrages in-
4°/33 et 34 ne portent 
pas d'ex-libris mais ont 
la même provenance. 
En effet, leur reliure est 
identique

Reliure cuir très usé, dos à nerfs, pièce de titre jaune, 
tranches rouges

en 2 tomes (tome 2)

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre premier second Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Le Sueur, Vincent 
(1668-1743 ). 
Graveur

Bouchard, Jean-
Louis (1661-
1717). 
Imprimeur

par Jean-Louis 
Bouchard

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par Vincent Le Sueur. 
Armoiries du pape Clément XI au titre

type_specif
ique

Les deux ouvrages in-
4°/ 29 et 30 porte un 
même ex-libris "Andreü 
P. J."

description_ma
terielle

en 2 tomes (tome 2)
Ex-libris sur la page de titre 
"Andreü P. J."

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de marron
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

28351 notice_article In-4°/ 49/32 Texte imprimé Paris Chez Florentin Delaulne 1711 1 vol; (pièces limin.: 844 p., tables) 27 cm autre_note

28347 notice_article In-4°/ 49/28 Texte imprimé Champs chez l'auteur [Lunéville] 1708 26 cm contenu autre_note

28348 notice_article In-4°/ 49/29 Texte imprimé Champs chez l'auteur [Lunéville] 1708 1 vol. ([12]-466-[22] p.) 26 cm contenu description_materielle autre_note

28349 notice_article In-4°/ 49/30 Texte imprimé Champs chez l'auteur [Lunéville] 1708 26 cm contenu autre_note

28345 notice_article In-4°/ 49/26 Texte imprimé Nancy 1714 26 cm contenu autre_note

28346 notice_article In-4°/ 49/27 Texte imprimé Nancy 1714 1 vol. (448, [16] p.) 26 cm contenu description_materielle autre_note

28343 notice_article In-4°/ 49/24 Texte imprimé Paris F. Delaulne [1714] 1 vol. (p. 389-844; tables) 26 cm contenu autre_note

28344 notice_article In-4°/ 49/25 Texte imprimé Nancy 1714 1 vol. (pièces limin.: lx, [6], 491) 26 cm contenu autre_note

28341 notice_article In-4°/ 49/22 Texte imprimé Champs chez l'auteur [Lunéville] 1708 1 vol. ([12]-466-[22] p.) 26 cm contenu autre_note

28342 notice_article In-4°/ 49/23 Texte imprimé Paris Chez Florentin Delaulne 1711 1 vol. (pièces limin.: 844 p., table) 26 cm contenu autre_note

28338 notice_article In-4°/ 49/19 Texte imprimé Champs chez l'auteur [Lunéville] 1708 1 vol. ([12]-466-[22] p.) 26 cm contenu

28339 notice_article In-4°/ 49/20 Texte imprimé Paris Chez Florentin Delaulne 1711 1 vol. (pièces limin.: 844 p., table) 26 cm contenu autre_note

28340 notice_article In-4°/ 49/21 Texte imprimé Champs chez l'auteur [Lunéville] 1708 26 cm contenu autre_note

28336 notice_article In-4°/ 49/17 Texte imprimé Nancy 1714 1 vol. (pièces limin.: lx, [6], 491) 26 cm contenu autre_note

28337 notice_article In-4°/ 49/18 Texte imprimé Nancy 1714 1 vol. (448 p.; table) 26 cm contenu autre_note

28334 notice_article In-4°/ 49/15 Texte imprimé Paris Chez Florentin Delaulne 1711 1 vol. (pièces limin.: 344 p., table) 26 cm contenu autre_note description_materielle

28335 notice_article In-4°/ 49/16 Texte imprimé Paris [1714] 1 vol. (p. 389-844; tables) 26 cm contenu autre_note description_materielle

28331 notice_article In-4°/ 49/11 Texte imprimé Champs Chez l'auteur [Lunéville] 1708 1 vol. ([12]-466-[22] p.) 26 cm contenu autre_note

28332 notice_article In-4°/ 49/13 Texte imprimé Champs chez l'auteur [Lunéville] 1708 1 vol. ([12]-466-[22] p.) 26 cm autre_note

28333 notice_article In-4°/ 49/14 Texte imprimé Champs chez l'auteur [Lunéville] 1708 26 cm contenu description_materielle

28330 notice_article In-4°/ 49/10 Texte imprimé Champs Chez l'auteur [Lunéville] 1708 26 cm contenu autre_note

28328 notice_article In-4°/ 49/8 Texte imprimé Nancy Chez Dominique Gaydon 1714 1 vol. (448, [16] p.) 26 cm autre_note contenu autre_note

28329 notice_article In-4°/ 49/9 Texte imprimé Paris Chez Florentin Delaulne 1711 1 vol. (pièces limin.: 844 p., table) 26 cm contenu

28325 notice_article In-4°/ 49/5 Texte imprimé Champs Chez l'auteur [Lunéville] 1708 26 cm contenu autre_note

28326 notice_article In-4°/ 49/6 Texte imprimé Champs chez l'auteur [Lunéville] 1708 1 vol. ([12]-466-[22] p.) 26 cm autre_note description_materielle contenu

28327 notice_article In-4°/ 49/7 Texte imprimé Nancy Chez Dominique Gaydon 1714 1 vol. (pièces limin.: lx, [6], 491 26 cm contenu autre_note

28324 notice_article In-4°/ 49/4 Texte imprimé Nancy Chez Dominique Gaydon 1714 1 vol. (448, [16] p.) 26 cm contenu description_materielle autre_note

28323 notice_article In-4°/ 49/3 Texte imprimé Nancy Chez Dominique Gaydon 1714 26 cm contenu autre_note

28321 notice_article In-4°/ 49/1 Texte imprimé A Champs Chez l'auteur 1708 26 cm contenu autre_note description_materielle type_specifique

28322 notice_article In-4°/ 49/2 Texte imprimé Champs chez l'auteur 1708 1 vol. ([12]-466-[22] p.) 26 cm contenu autre_note type_specifique

28319 notice_article In-4°/ 47 Texte imprimé Brouilly, Nicolas de. Auteur Toul Chez Loüis et Etienne Rolin 1727 25 cm titre autre_note

28320 notice_article In-4°/ 48 Texte imprimé Paris 1789 26 cm contenu autre_note

28316 notice_article In-4°/ 44/3 Texte imprimé Nancy 1714 26 cm autre_note

28317 notice_article In-4°/ 45 Texte imprimé Hugo, Charles-Louis (1667-1739). Auteur In oppido Sancti-Deodati Typis Josephi Charlot 1731 1 vol. (pièces limin.: 559 p., index) marque au titre, cul-de-lampe gr. sur b. 31 cm autre_note

28318 notice_article In-4°/ 46 Texte imprimé Martène, Edmond (1654-1739). Auteur Paris Chez Montalant 1724 1 vol. (401 p., table) 26 cm autre_note contenu

Histoire dogmatique de la religion ou la religion sous la loy escrite, contenant l'histoire et l'explication du Decalogue, 
des loix cérémoniales et politiques, et des prophéties des Israélites. Dédiée à son Altesse Royale Monseigneur le Duc 
de Lorraine, et de Bar, Roy de Jérusalem. Par Monseigneur Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, 
Proto-Notaire Apostolique, Conseiller, Prédicateur ordinaire de S. A. R. Monseigneur le Duc de Lorraine, et Curé de 
Champs. Seconde partie. Tome I Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Scotin, Gérard 
(1643-1715). 
Illustrateur

bandeau gr. aux armes de son altesse 
royale de Lorraine, par Gérard Scotin

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre jaune, tranches 
jaspées de rouge et de 
marron

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Bouchard, Jean-
Louis (1661-1717). 
Imprimeur

par Jean-Louis 
Bouchard

1 vol. ([54]-CXXXV-[1 bl.]-357-[1 bl.]-
[24] p.)

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par P. Duchesne. 
Armoiries du pape Clément XI au titre

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1) type_specifiqu
e

Les deux ouvrages in-4°/27 et 28 portent un ex-libris de 
même provenance

Ex-libris manuscrit sur la page 
de titre "Catalogo inscriptus 
conventus romaricimontis"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièce de titre, 
tranches jaspées de rouge et 
de marron

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre second Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Le Sueur, Vincent 
(1668-1743 ). 
Graveur

Bouchard, Jean-
Louis (1661-
1717). 
Imprimeur

par Jean-Louis 
Bouchard

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par Vincent Le Sueur. 
Armoiries du pape Clément XI au titre

type_specif
ique

Les deux ouvrages in-
4°/27 et 28 portent un 
ex-libris de même 
provenance

Ex-libris manuscrit sur la page de titre "Catalogo inscriptus 
conventus capucinorum Romaricimontis" en 2 tomes (tome 2)

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièce de titre  
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Bouchard, Jean-
Louis (1661-1717). 
Imprimeur

par Jean-Louis 
Bouchard

1 vol. ([54]-CXXXV-[1 bl.]-357-[1 bl.]-
[24] p.)

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par P. Duchesne. 
Armoiries du pape Clément XI au titre

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1) type_specifiqu
e

Les deux ouvrages in-4°/ 29 et 30 porte un même ex-libris 
"Andreü P. J."

Ex-libris sur la page de titre 
"Andreü P. J."

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion sous la loy de grace, dédié à son Eminence Monseigneur le Cardinal Albani, Neveu 
de N. S. P. le Pape Clément XI. Par Messire Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, Conseiller-Clerc en 
la Cour Souveraine de Lorraine et Barrois, Curé de Champs, etc. Tome premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Gaydon, Dominique. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Chez Dominique Gaydon, Imprimeur et Marchand 
Libraire, sur la Place de la Ville-Neuve

1 vol. (pièces limin.: lx, [6], 491, [4], 448, 
table)

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1)

type_specifiqu
e

Les deux ouvrages in-folio/25 et 26 portent un ex-libris tracé 
par la même main "A la bibliothèque du Clergé de 
Remiremont"

Ex-libris manuscrit sur la page 
de titre "A la bibliothèque du 
Clergé de Remiremont"

Reliure pleine basane marbré, 
dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge

Histoire dogmatique de la religion sous la loy de grace, dédié à son Eminence Monseigneur le Cardinal Albani, Neveu 
de N. S. P. le Pape Clément XI. Par Messire Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, Conseiller-Clerc en 
la Cour Souveraine de Lorraine et Barrois, Curé de Champs, etc. Tome second Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Gaydon, Dominique. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Chez Dominique Gaydon, Imprimeur et Marchand 
Libraire, sur la Place de la Ville-Neuve

marque au titre, bandeaux, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. sur b.

type_specif
ique

Les deux ouvrages in-
folio/25 et 26 portent un 
ex-libris tracé par la 
même main "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Ex-libris sur la page de titre "A la bibliothèque du Clergé de 
Remiremont" en 2 tomes (tome 2)

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Histoire dogmatique de la religion sous la Loy Escrite. Seconde partie. Tom. II. Contenant l'histoire des loix 
cérémoniales et politiques, et des Prophéties de la Loy Ecrite Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)

type_specifiqu
e

Les trois ouvrages in-4°/23 à 25 portent un ex-libris tracé de 
la même main "Canoniae herivallensis"

Ex-libris manuscrit sur la page 
de titre "Canoniae herivallenis"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièce de titre 
jaune, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion sous la loy de grace, dédié à son Eminence Monseigneur le Cardinal Albani, Neveu 
de N. S. P. le Pape Clément XI. Par Messire Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, Conseiller-Clerc en 
la Cour Souveraine de Lorraine et Barrois, Curé de Champs, etc. Troisième partie. Tome premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Gaydon, Dominique. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Chez Dominique Gaydon, Imprimeur et Marchand 
Libraire, sur la Place de la Ville-Neuve

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr. sur b.

type_specif
ique

Les trois ouvrages in-
4°/23 à 25 portent un 
ex-libris tracé de la 
même main "Canoniae 
herivallensis"

Ex libris manuscrit sur la page de titre "Canoniae 
herivallensis"

Reliure cuir très usé, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
jaune, tranches jaspées de 
rouge et de jaune

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre second Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Le Sueur, Vincent 
(1668-1743 ). 
Graveur

Bouchard, Jean-
Louis (1661-
1717). 
Imprimeur

par Jean-Louis 
Bouchard

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par Vincent Le Sueur. 
Armoiries du pape Clément XI au titre

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)
type_specifiqu
e

Les deux ouvrages in-4°/21 et 22 portent des ex-libris tracés 
par la même main sur la page de titre "Canoniae 
herivallensis"

Ex-libris "Canoniae 
herivallensis"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
jaspées de rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion ou la religion sous la loy escrite, contenant l'histoire et l'explication du Decalogue, 
des loix cérémoniales et politiques, et des prophéties des Israélites. Dédiée à son Altesse Royale Monseigneur le Duc 
de Lorraine, et de Bar, Roy de Jérusalem. Par Monseigneur Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, 
Proto-Notaire Apostolique, Conseiller, Prédicateur ordinaire de S. A. R. Monseigneur le Duc de Lorraine, et Curé de 
Champs. Seconde partie. Tome I Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Scotin, Gérard (1643-
1715). Illustrateur

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

bandeau gr. aux armes de son altesse 
royale de Lorraine, par Gérard Scotin

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1)

type_specifiqu
e

Les trois ouvrages in-4°/23 à 25 portent un ex-libris tracé de 
la même main "Canoniae herivallensis"

Ex-libris manuscrit sur la page 
de titre "Canoniae hervillensis"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièce de titre 
jaune, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre second Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Le Sueur, Vincent 
(1668-1743 ). 
Graveur

Bouchard, Jean-
Louis (1661-
1717). 
Imprimeur

par Jean-Louis 
Bouchard

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par Vincent Le Sueur. 
Armoiries du pape Clément XI au titre

Ex-libris "Dom. Franc. 
Poirel ann. 1709"; 
"Sancti Romarici de 
Sancto monte ord. 
Sancti Benedicti" type_specifiqu

e

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion ou la religion sous la loy escrite, contenant l'histoire et l'explication du Decalogue, 
des loix cérémoniales et politiques, et des prophéties des Israélites. Dédiée à son Altesse Royale Monseigneur le Duc 
de Lorraine, et de Bar, Roy de Jérusalem. Par Monseigneur Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, 
Proto-Notaire Apostolique, Conseiller, Prédicateur ordinaire de S. A. R. Monseigneur le Duc de Lorraine, et Curé de 
Champs. Seconde partie. Tome I Delaulne, Florentin (1664?-1722?). 

Imprimeur/Imprimeur-libraire
Scotin, Gérard (1643-
1715). Illustrateur

Sommier, Jean-
Claude (1661-1737). 
Auteur

bandeau gr. aux armes de son altesse 
royale de Lorraine, par Gérard Scotin

Ex-libris manuscrit sur la 
blanche "Joannis Claudii 
Parmantier"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
jaune, tranches rouges

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Bouchard, Jean-
Louis (1661-1717). 
Imprimeur

par Jean-Louis 
Bouchard

1 vol. ([54]-CXXXV-[1 bl.]-357-[1 bl.]-
[24] p.)

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par P. Duchesne. 
Armoiries du pape Clément XI au titre

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1)
type_specifiqu
e

Les deux ouvrages in-4°/21 et 22 portent des ex-libris tracés 
par la même main sur la page de titre "Canoniae 
herivallensis"

Ex-libris Canoniae 
herivallensis

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
jaspées de rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion sous la loy de grace, dédié à son Eminence Monseigneur le Cardinal Albani, Neveu 
de N. S. P. le Pape Clément XI. Par Messire Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, Conseiller-Clerc en 
la Cour Souveraine de Lorraine et Barrois, Curé de Champs, etc. Troisième partie. Tome premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Gaydon, Dominique. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Chez Dominique Gaydon, Imprimeur et Marchand 
Libraire, sur la place de la Ville-Neuve

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampe gr. sur b.

type_specif
ique

Les quatre ouvrages in-
4°/14 à 18 ont 
appartenu aux 
chanoines réguliers de 
la mission Saint-Joseph 
du Tholy en 1756, puis 
aux chanoines du 
prieuré d'Hérival en 
1778. Parmi eux, les 
ouvrages in-4°/15 et 16 
appartenaient en 1714 à 
Mademoiselle 
Claudinette Vuillemin 
d'Epinal

Ex-libris manuscrit sur la deuxième de couv. "Missionis Sancti 
Josephi de Tholy. 1756."; Ex-libris manuscrit sur la page de 
titre "Canoniae herivallensi anno 1778"

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
pièce de titre jaune, tranches 
jaspées de rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion sous la loy de grace, dédié à son Eminence Monseigneur le Cardinal Albani, Neveu 
de N. S. P. le Pape Clément XI. Par Messire Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, Conseiller-Clerc en 
la Cour Souveraine de Lorraine et Barrois, Curé de Champs, etc. Tome second Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Gaydon, Dominique. 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Chez Dominique Gaydon, Imprimeur et Marchand 
Libraire, sur la Place de la Ville-Neuve

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr. sur b.

type_specif
ique

Les quatre ouvrages in-
4°/14 à 18 ont 
appartenu aux 
chanoines réguliers de 
la mission Saint-Joseph 
du Tholy en 1756, puis 
aux chanoines du 
prieuré d'Hérival en 
1778. Parmi eux, les 
ouvrages in-4°/15 et 16 
appartenaient en 1714 à 
Mademoiselle 
Claudinette Vuillemin 
d'Epinal

Ex-libris manuscrit sur la deuxième de couv. "Missionis Sancti 
Josephi de Tholy. 1756."; Ex-libris manuscrit sur la page de 
titre "Canoniae herivallensi anno 1778"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièces de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion ou la religion sous la loy escrite, contenant l'histoire et l'explication du Decalogue, 
des loix cérémoniales et politiques, et des prophéties des Israélites. Dédiée à son Altesse Royale Monseigneur le Duc 
de Lorraine, et de Bar, Roy de Jérusalem. Par Monseigneur Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, 
Proto-Notaire Apostolique, Conseiller, Prédicateur ordinaire de S. A. R. Monseigneur le Duc de Lorraine, et Curé de 
Champs. Seconde partie. Tome I Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Scotin, Gérard (1643-
1715). Illustrateur

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

bandeau gr. aux armes de son altesse 
royale de Lorraine, par Gérard Scotin

type_specif
ique

Les quatre ouvrages in-
4°/14 à 18 ont 
appartenu aux 
chanoines réguliers de 
la mission Saint-Joseph 
du Tholy en 1756, puis 
aux chanoines du 
prieuré d'Hérival en 
1778. Parmi eux, les 
ouvrages in-4°/15 et 16 
appartenaient en 1714 à 
Mademoiselle 
Claudinette Vuillemin 
d'Epinal

Trois ex-libris manuscrits sur la page de titre "Mademoiselle 
Claudinette Vuillemin d'Epinal. 1714." et  "Missionis Sancti 
Josephi de Tholy. 1756." et "Canoniae herivallensi anno 
1778"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
jaspées de rouge et de marron

en 2 tomes (tome 1)

Histoire dogmatique de la religion sous la Loy Escrite. Seconde partie. Tom. II. Contenant l'histoire des loix 
cérémoniales et politiques, et des Prophéties de la Loy Ecrite Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

type_specif
ique

Les quatre ouvrages in-
4°/14 à 18 ont 
appartenu aux 
chanoines réguliers de 
la mission Saint-Joseph 
du Tholy en 1756, puis 
aux chanoines du 
prieuré d'Hérival en 
1778. Parmi eux, les 
ouvrages in-4°/15 et 16 
appartenaient en 1714 à 
Mademoiselle 
Claudinette Vuillemin 
d'Epinal

Trois ex-libris manuscrits "A Mademoiselle Claudinette 
Vuillemin d'Epinal. 1714. et "Missionis Sancti Josephi de 
Tholy. 1756." et "Canoniae herivallensi anno 1778"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
jaspées de rouge et de marron

en 2 tomes (tome 2)

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre second Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Le Sueur, Vincent 
(1668-1743 ). 
Graveur

Bouchard, Jean-
Louis (1661-
1717). 
Imprimeur

par Jean-Louis 
Bouchard

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par Vincent Le Sueur. 
Armoiries du pape Clément XI au titre

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)

type_specifiqu
e

Les deux ouvrages in-4°/9 et 10 ont appartenu à Nicolas 
Petitmengin prêtre à Remiremont avant d'intégrer la 
Bibliothèque du Clergé de Remiremont

Ex-libris Nicolai Petitmengin 
parochi Romaricisensis. A la 
Bibliothèque du Clergé de 
Remiremont

Reliure pleine basane 
mouchetée, dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de rouge et 
de marron

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre second Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Le Sueur, Vincent 
(1668-1743 ). 
Graveur

Bouchard, Jean-
Louis (1661-
1717). 
Imprimeur

par Jean-Louis 
Bouchard

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par Vincent Le Sueur. 
Armoiries du pape Clément XI au titre

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)
Reliure cuir très usée, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Bouchard, Jean-
Louis (1661-1717). 
Imprimeur

par Jean-Louis 
Bouchard

1 vol. ([54]-CXXXV-[1 bl.]-357-[1 bl.]-
[24] p.)

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par P. Duchesne. 
Armoiries du pape Clément XI au titre

type_specif
ique

Les quatre ouvrages in-
4°/14 à 18 ont 
appartenu aux 
chanoines réguliers de 
la mission Saint-Joseph 
du Tholy en 1756, puis 
aux chanoines du 
prieuré d'Hérival en 
1778. Parmi eux, les 
ouvrages in-4°/15 et 16 
appartenaient en 1714 à 
Mademoiselle 
Claudinette Vuillemin 
d'Epinal

Ex-libris manuscrit sur la deuxième de couv. "Missionis Sancti 
Josephi de Tholy. 1756."; Ex-libris manuscrit sur la page de 
titre "Canoniae herivallensi anno 1778"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièces de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Bouchard, Jean-
Louis (1661-1717). 
Imprimeur

par Jean-Louis 
Bouchard

1 vol. ([54]-CXXXV-[1 bl.]-357-[1 bl.]-
[24] p. 

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par P. Duchesne. 
Armoiries du pape Clément XI au titre

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1)
type_specifiqu
e

Les deux ouvrages in-4°/9 et 10 ont appartenu à Nicolas 
Petitmengin prêtre de Remiremont avant d'intégrer la 
bibliothèque du Clergé de Remiremont

Ex-libris Nicolai Petitmengin 
parochi Romaricisensis. A la 
Bibliothèque du Clergé de 
Remiremont

Reliure pleine basane 
mouchetée, dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de rouge et 
de marron

Histoire dogmatique de la religion sous la loy de grace, dédié à son Eminence Monseigneur le Cardinal Albani, Neveu 
de N. S. P. le Pape Clément XI. Par Messire Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, Conseiller-Clerc en 
la Cour Souveraine de Lorraine et Barrois, Curé de Champs, etc. Tome second Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Gaydon, Dominique. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeaux, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. sur b.

type_specif
ique

Les 4 ouvrages in-4°/5 à 
8 sont des dons de la 
chanoinesse Renée de 
Fié aux moines du 
couvent bénédictin du 
Saint-Mont de 
Remiremont en 2 tomes (tome 2)

Ex-libris "Sancti Romarici de 
Sancto Monte ordinis Sancti 
Benedicti. Dono Domina 
Renata de Fié Canonissa 
Romaricensis 1718"

Reliure cuir très usé, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
jaune, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion ou la religion sous la loy escrite, contenant l'histoire et l'explication du Decalogue, 
des loix cérémoniales et politiques, et des prophéties des Israélites. Dédiée à son Altesse Royale Monseigneur le Duc 
de Lorraine, et de Bar, Roy de Jérusalem. Par Monseigneur Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, 
Proto-Notaire Apostolique, Conseiller, Prédicateur ordinaire de S. A. R. Monseigneur le Duc de Lorraine, et Curé de 
Champs. Seconde partie. Tome I Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Scotin, Gérard 
(1643-1715). 
Illustrateur

lettrine, bandeau aux armes de Lorraine 
gr. sur c. par Gérard Scotin

Ex-libris "Sancti 
Romarici de Sancto 
Monte ordinis Sancti 
Benedicti. Dono Domina 
Renata de Fié 
Canonissa 
Romaricensis 1718"

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Bouchard, Jean-
Louis (1661-1717). 
Imprimeur

par Jean-Louis 
Bouchard

1 vol. ([54]-CXXXV-[1 bl.]-357-[1 bl.]-
[24] p.)

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par P. Duchesne. 
Armoiries du pape Clément XI au titre

description
_materielle

en 2 tomes type_specifiqu
e

Les 4 ouvrages in-4°/5 à 8 sont des dons de Renata de Fié 
au couvent bénédictin du Saint-Mont de Remiremont

Ex-libris "Sancti Romarici de 
Sancto Monte ordinis Sancti 
Benedicti. Dono Domina 
Renata de Fié Canonissa 
Romaricensis 1718"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
jaspées de rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre second Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Le Sueur, Vincent 
(1668-1743 ). 
Graveur

Bouchard, Jean-
Louis (1661-
1717). 
Imprimeur

par Jean-Louis 
Bouchard

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par Vincent Le Sueur. 
Armoiries du pape Clément XI au titre

type_specif
ique

Les 4 ouvrages in-4°/5 à 
8 sont des dons de 
Renata de Fié au 
couvent bénédictin du 
Saint-Mont de 
Remiremont

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches jaspées de rouge et de marron en 2 tomes (tome 2)

Ex-libris "Sancti Romarici de 
Sancto Monte ordinis Sancti 
Benedicti. Dono Domina 
Renata de Fié Canonissa 
Romaricensis 1718"

Histoire dogmatique de la religion sous la loy de grace, dédié à son Eminence Monseigneur le Cardinal Albani, Neveu 
de N. S. P. le Pape Clément XI. Par Messire Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, Conseiller-Clerc en 
la Cour Souveraine de Lorraine et Barrois, Curé de Champs, etc. Tome premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Gaydon, Dominique. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampe gr. sur b.

type_specif
ique

Les 4 ouvrages in-4°/5 à 
8 sont des dons de la 
chanoinesse Renée de 
Fié aux moines du 
couvent bénédictin du 
Saint-Mont de 
Remiremont

description_ma
terielle

en 2 tomes (tome 2)

Ex-libris "Sancti Romarici de 
Sancto Monte ordinis Sancti 
Benedicti. Dono Domina 
Renata de Fié Canonissa 
Romaricensis 1718"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
jaune, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion sous la loy de grace, dédié à son Eminence Monseigneur le Cardinal Albani, Neveu 
de N. S. P. le Pape Clément XI. Par Messire Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, Conseiller-Clerc en 
la Cour Souveraine de Lorraine et Barrois, Curé de Champs, etc. Tome second Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Gaydon, Dominique. 
Imprimeur/ Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeaux, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. sur b.

type_specif
ique

Les deux ouvrages in-
4°/3 et 4 ont été donnés 
par l'auteur au couvent 
des capucins de 
Remiremont

Ex-dono "Donné par l'auteur aux Peres Capucins du Couvent 
de Remiremont" en 2 tomes (tome 2)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
jaune, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion sous la loy de grace, dédié à son Eminence Monseigneur le Cardinal Albani, Neveu 
de N. S. P. le Pape Clément XI. Par Messire Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, Conseiller-Clerc en 
la Cour Souveraine de Lorraine et Barrois, Curé de Champs, etc. Tome premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Gaydon, Dominique. 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

1 vol. (pièces limin.: lx, [6], 491, [4], 448, 
table)

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1)
type_specifiqu
e

Les deux ouvrages in-4°/3 et 4 ont été donnés par l'auteur au 
couvent des capucins de Remiremont

Ex-dono "Donné par l'auteur 
aux Peres Capucins du 
Couvent de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
jaune, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Bouchard, Jean-
Louis (1661-1717). 
Imprimeur

[Lunéville, 
impr. ]

Par Jean-Louis 
Bouchard

1 vol. ([54]-CXXXV-[1 bl.]-357-[1 bl.]-
[24] p.)

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par P. Duchesne, 
armoiries du pape Clément XI au titre

Don de l'auteur "Ex 
dono authoris". Ex-libris 
S. Romarici de Sancto 
monte, ord. S. Benedicti

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches jaspées de rouge et de marron

en 2 tomes (tome 1)

Les deux ouvrages 
in-folio/49/1 et 2 ont été 
donnés par l'auteur au 
couvent bénédictin du Saint-
Mont de Remiremont

Histoire dogmatique de la religion ou La religion prouvée par l'authorité divine et humaine, et par les lumiéres de la 
raison. Dediée a N. S. P. le pape par Mre. Jean-Claude Sommier, prêtre docteur en théologie, proto-notaire 
apostolique, prédicateur ordinaire de Son Altesse Royale, et curé de Champs. [Première partie]. Livre second Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur
Clément 11 (pape ; 1649-
1721 ). Dédicataire

Le Sueur, Vincent 
(1668-1743 ). 
Graveur

Bouchard, Jean-
Louis (1661-
1717). 
Imprimeur

[Lunéville, 
impr. ]

par Jean-Louis 
Bouchard

lettres ornées, culs-de-lampes, 
bandeaux gr. s. b. par Vincent Le Sueur, 
armoiries du pape Clément XI au titre

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)
Don de l'auteur "Ex dono authoris". Ex-libris S. Romarici de 
Sancto monte, ord. S. Benedicti

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, tranches 
jaspées de rouge et de marron

Les deux ouvrages 
in-folio/49/1 et 2 ont été 
donnés par l'auteur au 
couvent bénédictin du Saint-
Mont de Remiremont

Deffense de l'église de Toul : avec l'ordonnance de Monseigneur d'Evêque, Comte de Toul, prince du S. Empire. Sur 
les réquisitions de son Promoteur General, contre les entreprises du chapitre de St Dié, et des Abbez de la Vôge

Rolin, Louis (16..-17.. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Rolin, Étienne (16..-
17.. ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

1 vol. ([1-1bl.-5-1bl.-] 288-CLVIII-41[-
1bl.-] 2 p.)

armoiries au titre, bandeaux, lettrines, 
cul-de-lampe gr.

Sur la page de titre est 
manuscrite la précision 
suivante : "Par M. 
Broulier"

Reliure plein veau brun, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Histoire critique et apologétique de l'ordre des chevaliers du Temple de Jérusalem, dits Templiers. Par feu le R. P. M. 
J. chanoine régulier de l'ordre de Prémontré, docteur en théologie, prieur de l'abbaye d'Etival. Tome premier [- 
second] Jeune, Claude-Mansuet (Prémontré, Le 

P.)

Guillot, Jean-François-
Hubert (17..-1792). 
Imprimeur/ Imprimeur-
libraire

Chez Guillot, Libraire de Monsieur, rue des 
Bernardins, la premiere porte cochere en face de 
Saint-Nicolas du Chardonnet

1 vol. ([1, 2 bl., 1 f. de pl.], XXX, XX, 
XV, [1 bl., 1 f. de pl. dépl.], 390,  [2 bl., 
1, 1 bl.], 364 p.)

marque au titre, bandeaux, portrait gr. 
en frontisc., carte repliée rel.

Contient 1 portrait de 
"Templier en habit de 
Guerre" gr. sur cuivre et 
mis en coul., et 1 "carte 
de la terre sainte pour 
servir à l'histoire des 
templiers dressée par J. 
R. J. Academiciens des 
Arcades 1789",

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Histoire dogmatique de la religion sous la loy de grace, dédiée à son éminence Monseigneur le Cardinal Albani, 
Neveu de N. S. P. le Pape Clément XI. Par Messire Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, Conseiller-
Clerc en la Cour souveraine de Lorraine et Barrois, Curé de Champs, etc. Troisième partie, Tome premier Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Gaydon, Dominique. 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Chez Dominique Gaydon, Imprimeur et Marchand 
Libraire, sur la Place de la Ville-Neuve

1 vol. (pièces limin.: lx, [6], 491, [4], 448, 
table)

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr. sur b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné de 
fleurons et étoiles, pièce 
de titre rouge, tranches 
rouges description_ma

terielle
en 3 vol. (3e vol.)

Sacrae antiquitatis monumenta historica, dogmatica, diplomatica... Tomus II... Notis illustrata

Charlot, Joseph 
(imprimeur-libraire, 
170.?-178.?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Nous n'avons pas les 
autres tomes

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné de fleurons, tranches 
jaspées de rouge

Voyage littéraire de deux religieux bénédictins de la Congrégation de Saint-Maur... Le voyage de Nicolas de Bosc... 
pour négocier la paix entre les couronnes de France et d'Angleterre en 1381. Iter indicum Balthasaris Spinger. 
Descriptio apparatus bellici regis Franciae Caroli [VIII] intrantis civitates Italiae... pro recuperando regno Siciliae... Durand, Ursin (1682-

1771). Auteur
Spinger, Balthasar. 
Auteur

Bosc, Nicolas 
de. Auteur

Montalant, 
François (1677-
1754). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

bandeau, lettrine, cul-de-lampe, 
vignettes gr. sur bois et sur cuivre

Reliure plein veau brun, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Ex-libris Monasterii S. Petri Senon. ord. S. B. 1731
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

28314 notice_article In-4°/ 44/1 Texte imprimé Nancy Chez la Veuve Jean-Baptiste Cusson 1737 1 vol. (pièces limin.: L, 246, [4], 341 p.) 26 cm autre_note

28315 notice_article In-4°/ 44/2 Texte imprimé Paris Chez Florentin Delaulne 1711 1 vol. (pièces limin.: 844 p., table) bandeaux, lettrines gr. 26 cm autre_note

28312 notice_article In-4°/ 42 Texte imprimé Parisiis apud Edmundum Couterot 1669/1773 1 vol. (pièces limin.: 738 p.-60 p.) marques aux titres, bandeau, lettrine 25 cm contenu autre_note

28313 notice_article In-4°/ 43 Texte imprimé Paris Chez Pierre Gandouin 1729 1 vol. ([8], 576 p., 12 dépl. ) 30 cm autre_note

28309 notice_article In-4°/ 39 Texte imprimé Dijon chez De Fay, et se vend à Paris, Chez Briasson 1744 marque au titre 26 cm contenu

28310 notice_article In-4°/ 40 Texte imprimé Horry, Claude. Auteur Paris Chez Jean Guignard 1788 1 vol. (pièces limin. : 890-115 p.) 26 cm autre_note

28311 notice_article In-4°/ 41 Texte imprimé 1708 1 vol. (pièces limin. : 642 p.) gr. au titre, bandeau, lettrine 25 cm contenu autre_note

28306 notice_article In-4°/ 37/4 Texte imprimé Lyon 1770 1 vol. (798 p.) 26 cm autre_note

28307 notice_article In-4°/ 38/1 Texte imprimé Brunet, Jean-Louis (1686-1747). Auteur Paris Chez Claude Robustel 1730 1 vol. (VII, [9], 616 p.) bandeau, lettrine gr. 26 cm contenu autre_note

28308 notice_article In-4°/ 38/2 Texte imprimé Brunet, Jean-Louis (1686-1747). Auteur Paris Chez Claude Robustel 1730 1 vol. ([6], 576 p.-80 p.) bandeau, lettrine, ill. dans le texte 26 cm contenu autre_note

28304 notice_article In-4°/ 37/2 Texte imprimé Lyon 1770 1 vol. (716 p.) 26 cm contenu autre_note

28305 notice_article In-4°/ 37/3 Texte imprimé Lyon 1770 1 vol. (671 p.) 26 cm contenu autre_note

28303 notice_article In-4°/ 37/1 Texte imprimé Lyon 1770 1 vol. (805 p.), pièces limin. 27 cm autre_note contenu

28300 notice_article In-4°/ 35/11 Nancy Chez J. et F. Babin 1773 1 vol. (715, [10] p.) 26 cm autre_note

28301 notice_article In-4°/ 35/12 Texte imprimé France. Auteur Nancy Chez C. S. Lamort 1786 1 vol. (600, XVI p.-72, III, [1] p.) 26 cm autre_note

28302 notice_article In-4°/ 36 Texte imprimé Godeau, Antoine (1605-1672). Auteur Paris Chez François Muguet 1682 culs-de-lampe gr. sur b. 26 cm contenu autre_note

28299 notice_article In-4°/ 35/10 Texte imprimé France. Auteur Nancy [1770]/1771 armes royales gr. au titre 26 cm autre_note

28298 notice_article In-4°/ 35/9 Texte imprimé Nancy [1766]/1769 26 cm autre_note

28296 notice_article In-4°/ 35/7 Texte imprimé Nancy Chez Pierre Antoine [1753] 1 vol. (417, [9] p.) 26 cm autre_note

28297 notice_article In-4°/ 35/8 Texte imprimé Nancy Chez Pierre Antoine 1753/1759 26 cm autre_note

28294 notice_article In-4°/ 35/5 Texte imprimé Nancy de l'imprimerie de Pierre Antoine 1748 1 vol. (349-[9] p.) 26 cm autre_note

28295 notice_article In-4°/ 35/6 Texte imprimé Nancy de l'imprimerie de Pierre Antoine 1748/[1753] 27 cm autre_note

28292 notice_article In-4°/ 35/3 Texte imprimé Nancy chez la veuve de Jean-Baptiste Cusson 1734 26 cm autre_note

28293 notice_article In-4°/ 35/4 Texte imprimé Lorraine (Duché). Auteur Nancy de l'imprimerie de Pierre Antoine 1748 1 vol. (333-[8] p.) 26 cm

28291 notice_article In-4°/ 35/2 Texte imprimé Nancy chez la veuve de Jean-Baptiste Cusson 1733 1 vol. ([1-1] bl.694, [14] p.) 26 cm autre_note

28290 notice_article In-4°/ 35/1 Texte imprimé Nancy chez la veuve de Jean-Baptiste Cusson 1733 1 vol. ([4]-786-[16] p.) 26 cm contenu autre_note

28288 notice_article In-4°/ 32 Texte imprimé Choppin, René (1537-1606). Auteur Parisiis apud Michaëlem Sonnium 1588 1 vol. (635 p.), pièces limin., index 34 cm contenu autre_note

28289 notice_article In-4°/ 33 Texte imprimé Parisiis Sumptibus Claudii Sonnii 1629 1 vol. (733 p.), pièces limin., index 34 cm contenu autre_note

28287 notice_article In-4°/ 31 Texte imprimé Emmius, Ubbo (1547-1625). Auteur Groningae 1619 1 vol. (252, 327, 95 p.) marque au titre, lettrines gr. sur b. 32 cm

28284 notice_article In-4°/ 29/1 Texte imprimé Lorraine (Duché). Auteur Nancy chez la veuve de Jean-Baptiste Cusson 1733 1 vol. ([4]-786-[16] p.) 27 cm contenu autre_note

28285 notice_article In-4°/ 29/2 Texte imprimé Lorraine (Duché). Auteur Nancy chez la veuve de Jean-Baptiste Cusson 1733 1 vol. ([1-1 bl.], 694, [14] p.) 27 cm autre_note

28286 notice_article In-4°/ 30 Texte imprimé Calepino, Ambrogio (1440?-1510). Auteur Basileae 1562 1 vol. (1236, 292 p.) 35 cm contenu autre_note

28282 notice_article In-4°/ 27 Texte imprimé Paris Chez François Babuty 1713 1 vol. (VII, 400, 443 p.) marque au titre, lettrine, cul-de-lampe 27 cm contenu autre_note

28283 notice_article In-4°/ 28 Texte imprimé Vesoul impr. Bobillier 1832 35 cm contenu autre_note

28280 notice_article In-4°/ 25/2 Texte imprimé Paris Chez Jacques Clouzier 1730 1 vol. (660 p.) 26 cm contenu autre_note

28281 notice_article In-4°/ 26 Texte imprimé Paris chez Pierre Le Petit 1675 1 vol. (889 p.), table 26 cm contenu autre_note

28277 notice_article In-4°/ 24/3 Texte imprimé A Lyon 1770 1 vol. (671 p.) 27 cm autre_note

28278 notice_article In-4°/ 24/4 Texte imprimé A Lyon 1770 1 vol. (798 p.) 27 cm autre_note

28279 notice_article In-4°/ 25/1 Texte imprimé Paris Chez Jacques Clouzier 1730 1 vol. (720 p.) 26 cm contenu autre_note

28275 notice_article In-4°/ 24/1 Texte imprimé A Lyon 1770 1 vol. (805 p.), pièces limin. 27 cm autre_note

28276 notice_article In-4°/ 24/2 Texte imprimé A Lyon 1770 1 vol. (716 p.) 27 cm autre_note

Histoire dogmatique de la religion ou la religion prouvée par l'autorité divine et humaine, et par les lumières de la 
raison. Par Monseigneur Jean-Claude Sommier, Archevêque de Césarée, Assistant du Trône Pontifical, Grand Prevôt 
de S. Diey, etc. Seconde édition revûë par l'Auteur. Livre I [-Livre second] Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Cusson, Veuve de Jean-
Baptiste (16..-17.. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampe gr.

description
_materielle

en 3 vol. (1er vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné de fleurons et étoiles, 
pièce de titre rouge, tranches rouges

Histoire dogmatique de la religion ou la religion sous la loy escrite, contenant l'histoire et l'explication du Decalogue, 
des loix cérémoniales et politiques, et des prophéties des Israélites. Dédiée à son Altesse Royale Monseigneur le Duc 
de Lorraine, et de Bar, Roy de Jérusalem. Par Monseigneur Jean-Claude Sommier, Prêtre, Docteur en Théologie, 
Proto-Notaire Apostolique, Conseiller, Prédicateur ordinaire de S. A. R. Monseigneur le Duc de Lorraine, et Curé de 
Champs. Seconde partie. Tome I Sommier, Jean-Claude (1661-1737). 

Auteur

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 3 vol. (2e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné de fleurons et étoiles, 
pièce de titre rouge, tranches rouges

De Praedestinatione hominum ad gloriam disputatio theologica... [suivi de:] Supplementum Augustinianum ad 
disputationem theologicam de prædestinatione hominum ad gloriam post prævisa merita... authore P.F. Carolo-
Joseph Tricassino... Tricassin, Charles-Joseph (16..-16..?). 

Auteur

Couterot, Edme (16..-
1687). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris Fratrum 
Capucinorum 
Conventus 
Romaricimontis catalogo 
inscriptus

Reliure pleine basane brune, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge et de marron

Méthode pour étudier l'Histoire, avec un Catalogue des principaux historiens, et des remarques sur la bonté de leurs 
ouvrages, et sur le choix des meilleures éditions. Par M. l'Abbé Lenglet du Fresnoy. Nouvelle édition, augmentée et 
ornée de cartes géographiques. Tome II Lenglet Du Fresnoy, Nicolas (1674-1755). 

Auteur
Filloeul, Pierre (....-
1750?). Gravure

Jenvilliers (17.. ; 
Graveur). Gravure

Gandouin, 
Pierre (1673-
1743). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

marque décorative au titre, lettres 
ornées gr. sur bois. Douze planches 
dépliantes (cartes de géographie 
historique) et vignette gr. sur cuivre par 
Filloeul et Jenvilliers

description
_materielle

en 4 tomes (nous ne 
conservons que le tome 
2)

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, triples filets estampés encadrant les 
plats, tranches jaspées de rouge

Traités des prescriptions, de l'aliénation des biens d'église, et des dixmes, suivant les droits civil et canon, la 
jurisprudence du Royaume, &amp; les usages du Comté de Bourgogne. Par M. F. I. Dunod de Charnage,... Seconde 
édition Dunod de Charnage, François-Ignace 

(1679-1752). Auteur

Defay, Antoine (1678?-
1757). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Briasson, Antoine-
Claude (1700-1775). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1,1bl.],ix,[1],408,[22],51,
[4,1bl.],52,[4] p.)

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Le Parfait notaire apostolique et procureur des officialitez et cours ecclésiastiques,... / par Me Claude Horry... [suivi de 
: Examen du procureur de l'officialité et des cours ecclésiastiques]

Guignard, Jean. 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre, culs-de-lampe, 
bandeaux portant armoiries et décoratif, 
lettrines

type_specif
ique

Ex-libris manuscrit sur la 
blanche "Herival anno 
Domini 1737"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Traité du sacerdoce et du sacrifice de Jésus-Christ et de son union avec les fidèles dans ce mystère... / par le R.P. 
Dom Léonard de Massiot, religieux benedictin de la Congregation de Saint Maur Massiot, Léonard de (O.S.B., Dom). 

Auteur

Fleuriau, Jean. 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Faulcon, Jacques 
(1681-1745). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

A Poitiers vis à vis N. 
Dame la Gràde

Jean Fleuriau Imprimeur du Roy, de Monseigneur 
l'Evêque, de l'Université et du Corps de Ville. 
Jacques Faulcon Imprimeur et Libraire

Ex-libris Sancti romarici 
de Sancto monte ordinis 
Sancti Benedicti 1717

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Dictionnaire de droit canonique, et de pratique bénéficiale, conféré avec les maximes et la jurisprudence de France,... 
Le tout mis dans un ordre qui donne une Connoissance exacte des Canons de Discipline,... Par M. Durand de 
Maillane, Avocat au Parlement d'Aix. Seconde Edition, revue, corrigée et augmentée par l'Auteur. Tome quatrième Durand de Maillane, Pierre-Toussaint 

(1729-1814). Auteur

Duplain, Benoît (17..-177. 
; libraire). Éditeur 
commercial

Chez Benoit Duplain, Libraire... Et se trouve à 
Nancy chez Babin, Libraire

marque au titre, bandeau, lettrine gr. sur 
b.

description
_materielle

en 4 tomes (tome 4)

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, filet noir encadrant les plats, tranches 
jaspées noires et blanches

Le Parfait notaire apostolique et procureur des officialitez, contenant les regles et les formules de toute sorte d'actes 
ecclesiastiques, qui sont passez tant par les notaires, que par les Secretaires des Prelats et Superieurs 
Ecclesiastiques, par les Curez et Vicaires, par les Patrons et Coolateurs des Benefices, par les Universitez, par les 
Greffiers des Chapitres, et autres en matière Ecclesiastique ; avec une Instruction sur la Procedure des Officialitez ; le 
tout conformément aux nouveaux Edits, Déclarations, Arrêts et Reglemens, à la Jurisprudence, et à l'Usage moderne. 
Augmenté du Traité de la Reception des Testamens par les Curez et les Vicaires. Par Jean-Louis Brunet, Avocat au 
Parlement. Tome premier

Robustel, Claude (168.?-
1740). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris A la 
Bibliothèque du clergé 
de Remiremont description_ma

terielle
en 2 tomes (tome 1)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, triple filets noir 
encadrant les plats, tranches 
jaspées de rouge

Le Parfait notaire apostolique et procureur des officialitez, contenant les regles et les formules de toute sorte d'actes 
ecclesiastiques, qui sont passez tant par les notaires, que par les Secretaires des Prelats et Superieurs 
Ecclesiastiques, par les Curez et Vicaires, par les Patrons et Coolateurs des Benefices, par les Universitez, par les 
Greffiers des Chapitres, et autres en matière Ecclesiastique ; avec une Instruction sur la Procedure des Officialitez ; le 
tout conformément aux nouveaux Edits, Déclarations, Arrêts et Reglemens, à la Jurisprudence, et à l'Usage moderne. 
Augmenté du Traité de la Reception des Testamens par les Curez et les Vicaires. Par Jean-Louis Brunet, Avocat au 
Parlement. Tome second

Robustel, Claude (168.?-
1740). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2) Ex-libris A la Bibliothèque du clergé de Remiremont

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, triple filets noir 
encadrant les plats, tranches 
jaspées de rouge

Dictionnaire de droit canonique, et de pratique bénéficiale, conféré avec les maximes et la jurisprudence de France,... 
Le tout mis dans un ordre qui donne une Connoissance exacte des Canons de Discipline,... Par M. Durand de 
Maillane, Avocat au Parlement d'Aix. Seconde Edition, revue, corrigée et augmentée par l'Auteur. Tome second Durand de Maillane, Pierre-Toussaint 

(1729-1814). Auteur

Duplain, Benoît (17..-177. 
; libraire). Éditeur 
commercial

Chez Benoit Duplain, Libraire... Et se trouve à 
Nancy chez Babin, Libraire

marque au titre, bandeau, lettrine gr. sur 
b.

description
_materielle

en 4 tomes (tome 2) Ex-libris Sancti Romarici de Sancto Monte 1774

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, filet noir 
encadrant les plats, tranches 
jaspées noires et blanches

Dictionnaire de droit canonique, et de pratique bénéficiale, conféré avec les maximes et la jurisprudence de France,... 
Le tout mis dans un ordre qui donne une Connoissance exacte des Canons de Discipline,... Par M. Durand de 
Maillane, Avocat au Parlement d'Aix. Seconde Edition, revue, corrigée et augmentée par l'Auteur. Tome troisième Durand de Maillane, Pierre-Toussaint 

(1729-1814). Auteur

Duplain, Benoît (17..-177. 
; libraire). Éditeur 
commercial

Chez Benoit Duplain, Libraire... Et se trouve à 
Nancy chez Babin, Libraire

marque au titre, bandeau, lettrine gr. sur 
b.

description
_materielle

en 4 tomes (tome 3) Ex-libris Sancti Romarici de Sancto Monte 1774

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, filet noir 
encadrant les plats, tranches 
jaspées noires et blanches

Dictionnaire de droit canonique, et de pratique bénéficiale, conféré avec les maximes et la jurisprudence de France,... 
Le tout mis dans un ordre qui donne une Connoissance exacte des Canons de Discipline,... Par M. Durand de 
Maillane, Avocat au Parlement d'Aix. Seconde Edition, revue, corrigée et augmentée par l'Auteur. Tome premier Durand de Maillane, Pierre-Toussaint 

(1729-1814). Auteur

Duplain, Benoît (17..-177. 
; libraire). Éditeur 
commercial

Chez Benoit Duplain, Libraire... Et se trouve à 
Nancy chez Babin, Libraire

marque au titre, bandeau, cul-de-lampe 
gr. sur b.

description
_materielle

en 4 tomes (tome 1)

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, filet noir encadrant les plats, tranches 
jaspées noires et blanches

Ex-libris Sancti Romarici de 
Sancto Monte 1774

Recueil des ordonnances et réglemens de Lorraine, du régne de Sa Majesté Louis XV. Tome XII
armes de Lorraine (les premières des 
ducs, utilisées dès Ferry 1er) gr. au titre, 
bandeau gr. aux armes de France

description
_materielle

en 12 volumes (11e vol.)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison noire, tranches rouges

Recueil des édits, déclarations, lettres-patentes, et arrêts du Conseil enregistrés au Parlement et à la Chambre des 
Comptes de Nancy; Ensemble des Arrêts de Réglemens rendus par ces deux Tribunaux, etc. Tome XV [suivi de:] 
Table alphabétique ou Abrégée du XVe volume du Recueil des ordonnances et réglemens de Lorraine, jusqu'en 1785 
exclusivement  

Lamort, Claude-Sigisbert 
(1733?-1813). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

armes de Lorraine (les premières des 
ducs, utilisées dès Ferry 1er) gr. au titre, 
bandeau gr. aux armes de France

description
_materielle

en 12 volumes (12e vol.)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison noire, tranches rouges

Homélies sur les dimanches et festes de l'année pour servir aux curez de formulaire d'instructions qu'ils doivent faire 
au peuple à leur prône

Muguet, François 
(1630?-1702). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

1 vol. (505 p. et XLIV p. intercalées 
entre les pp. 270-271), pièces limin.

Ex-libris "Sancti 
Romarici de Sancto 
monte Congregationis 
SS Vitoni et Hydulphi" / 
"Saint Mont acheptee 6 
lt en 92 Dom Romary"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Recueil des ordonnances et réglemens de Lorraine, du régne de Sa Majesté Louis XV. Tome XI [suivi de:] Table des 
matières contenues dans l'onzième volume des ordonnances et réglemens de Lorraine, le premier du Regne de S. M. 
Louis XV Louis XV (roi de France ; 1710-1774). 

Auteur

Babin, Jean (17..-177. ; 
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Babin, François 
(17..-178.? ; libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2 tomes en 1 vol. ([1, 1 bl.], 4, [1, 1 bl.], 
610, [10] p.-42 p.)

description
_materielle

en 12 volumes (10e vol.)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison noire, tranches jaspées de rouge

Recueil des ordonnances et réglemens de Lorraine, du régne de Sa Majesté le roy de Pologne, duc de Lorraine et de 
Bar. Tome X (1766) [suivi de:] Table des matières contenues dans les ordonnances des ducs de Lorraine, depuis le 
commencement du Regne du Duc Léopold, jusqu'à la fin de celui du Roi Stanislas, excepté de celles contenues au 
quatrieme Volume, qui est celui des Monnoies (1769) Léopold I (duc de Lorraine ; 1679-1729). 

Auteur

François I (empereur 
germanique ; 1708-
1765). Auteur

Stanislas I (roi de 
Pologne ; 1677-
1766). Auteur

Lorraine 
(Duché). Auteur

Thomas, H. 
(père et fils). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Babin, Jean 
(17..-177. ; 
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Babin, 
François 
(17..-178.? ; 
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Chez H. Thomas père et fils, imprimeurs, près les 
Jacobins, et J. et F. Babin, père et fils, libraires

2 tomes en 1 vol. (428, [15], [1] bl.-191, 
[1] p.)

Bandeau gr. s. b. aux armes du roi 
Stanislas, au-dessus du titre de départ. 
Armes gr. s. b. au titre, lettrines, culs-de-
lampe

description
_materielle

en 12 volumes (9e vol.)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison noire, tranches jaspées de rouge

Recueil des ordonnances et réglemens de Lorraine du régne de Sa Majesté le Roy de Pologne et de Bar. Tome VIII Stanislas I (roi de Pologne ; 1677-1766). 
Auteur

Antoine, Pierre (16..-
1771?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Lorraine (Duché). 
Auteur

Bandeau gr. s. b. aux armes du roi 
Stanislas, signé: Dumas 1735, au-
dessus du titre de départ. Armes gr. s. 
b. au titre

description
_materielle

en 12 volumes (7e vol.)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de 
tomaison noire, tranches rouges

Recueil des ordonnances et réglemens de Lorraine, du régne de Sa Majesté le roy de Pologne, duc de Lorraine et de 
Bar. Tome VIII[-IX] Stanislas I (roi de Pologne ; 1677-1766). 

Auteur

Antoine, Pierre (16..-
1771?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Lorraine (Duché). 
Auteur

2 tomes en 1 vol. (417, [9] p.-421, [10], 
95, [1] p. )

Bandeaux gr. s. b. aux armes du roi 
Stanislas, signé: Dumas 1735, au-
dessus des titres de départ. Armes gr. s. 
b. aux titres

description
_materielle

en 12 volumes (8e vol.)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison noire, tranches jaspées de rouge

Recueil des ordonnances et réglemens de Lorraine, du régne de Sa Majesté le roy de Pologne, duc de Lorraine et de 
Bar. Tome VI Stanislas I (roi de Pologne ; 1677-1766). 

Auteur

Antoine, Pierre (16..-
1771?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Lorraine (Duché). 
Auteur

Bandeau gr. s. b. aux armes du roi 
Stanislas, signé: Dumas 1735, au-
dessus du titre de départ. Armes gr. s. 
b. au titre

description
_materielle

en 12 volumes (5e vol.)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de 
tomaison noire, tranches jaspées de rouge

Recueil des ordonnances et réglemens de Lorraine, du régne de Sa Majesté le roy de Pologne, duc de Lorraine et de 
Bar. Tome VII [suivi de:] Supplément aux ordonnances et réglemens de Lorraine, tant du régne du Duc François, que 
de celui de Sa Majesté le Roy de Pologne, Duc de Lorraine et de Bar [suivi de:] Recueil des ordonnances et 
réglemens de Lorraine du régne de Sa Majesté le Roy de Pologne et de Bar. Tome VIII   Stanislas I (roi de Pologne ; 1677-1766). 

Auteur

Antoine, Pierre (16..-
1771?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

François I (empereur 
germanique ; 1708-
1765). Auteur

Lorraine 
(Duché). Auteur

3 tomes en 1 vol. (272 p.-63 p., [17]-
417,[9] p.)

Bandeau gr. s. b. aux armes du roi 
Stanislas, signé: Dumas 1735, au-
dessus du titre de départ. Armes gr. s. 
b. au titre

description
_materielle

en 12 volumes (6e vol.)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison noire, tranches jaspées de rouge

Recueil des edits, ordonnances, declarations, traitez et concordats du regne de Léopold I. de glorieuse memoire, duc 
de Lorraine et de Bar. Avec differens arrêts de réglemens rendus en consequence, tant au Conseil d'Etat, et des 
finances, Bureau des eaux et forêts et autres, que dans les cours souveraines, outre plusieurs réglemens de police du 
conseil de ville de Nancy sur des cas importans et publics / Concernant les monnoyes. Tome III[-IV] Léopold I (duc de Lorraine ; 1679-1729). 

Auteur

Cusson, Veuve de Jean-
Baptiste (16..-17.. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Papillon, Jean-
Michel (1698-1776). 
Illustrations / 
Graphisme

Lorraine 
(Duché). Auteur

2 tomes en 1 vol. ([1-1 bl.]-468-[34] p.-
302, [8] p.)

Bandeau gr. s. b. aux armes ducales, 
signé: Papillon 1730, au-dessus du titre 
de départ. Armes ducales gr. s. b. au 
titre

description
_materielle

en 12 volumes (3e vol.)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison noire, tranches jaspées de rouge

Recueil des ordonnances et réglemens de Lorraine, depuis le régne du duc Léopold, jusqu'à celui de sa majesté le 
roy de Pologne, duc de Lorraine et de Bar. Tome V Antoine, Pierre (16..-1771?). Imprimeur / 

Imprimeur-libraire

Léopold I (duc de 
Lorraine ; 1679-
1729). Auteur

Stanislas I (roi 
de Pologne ; 
1677-1766). 
Auteur

armes du duc Léopold gr. au titre, 
lettrines, bandeaux, culs-de-lampe gr. 
sur b.

description
_materielle

en 12 volumes (4e vol.)

type_specifiqu
e

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de 
tomaison noire, tranches jaspées de rouge

Recueil des edits, ordonnances, declarations, traitez et concordats du regne de Léopold I. de glorieuse memoire, duc 
de Lorraine et de Bar. Avec differens arrêts de réglemens rendus en consequence, tant au Conseil d'Etat, et des 
finances, Bureau des eaux et forêts et autres, que dans les cours souveraines, outre plusieurs réglemens de police du 
conseil de ville de Nancy sur des cas importans et publics. Tome II Léopold I (duc de Lorraine ; 1679-1729). 

Auteur

Cusson, Veuve de Jean-
Baptiste (16..-17.. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Papillon, Jean-
Michel (1698-1776). 
Illustrations / 
Graphisme

Lorraine 
(Duché). Auteur

Bandeau gr. s. b. aux armes ducales, 
signé: Papillon 1730, au-dessus du titre 
de départ. Armes ducales gr. s. b. au 
titre

description
_materielle

en 12 volumes (2e vol.)
Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison noire, tranches jaspées de rouge

Recueil des edits, ordonnances, declarations, traitez et concordats du regne de Léopold I. de glorieuse memoire, duc 
de Lorraine et de Bar. Avec differens arrêts de réglemens rendus en consequence, tant au Conseil d'Etat, et des 
finances, Bureau des eaux et forêts et autres, que dans les cours souveraines, outre plusieurs réglemens de police du 
conseil de ville de Nancy sur des cas importans et publics. Tome I Léopold I (duc de Lorraine ; 1679-1729). 

Auteur

Cusson, Veuve de Jean-
Baptiste (16..-17.. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Papillon, Jean-
Michel (1698-1776). 
Illustrations / 
Graphisme Lorraine 
(Duché). Auteur

Lorraine 
(Duché). Auteur

Bandeau gr. s. b. aux armes ducales, 
signé: Papillon 1730, au-dessus du titre 
de départ. Armes ducales gr. s. b. au 
titre

description
_materielle

en 12 volumes (1er vol.)

Sur la deuxième de couv. a été collée par de la cire un 
document publicitaire imprimé concernant les médailles en 
étain des ducs de Lorraine par Saint-Urbain en vente chez le 
"Sieur Masson, médailliste, fauxbourg St Pierre, n°203"

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison noire, 
tranches jaspées de rouge

Renati Choppini Andegavi I. C. Et in supremo Galliarum Senatu. Advocati. De Domanio Franciae. Libri III
Sonnius, Michel (1564?-
1630). Éditeur 
commercial

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampe historiés gr. 

Ex-libris imprimé sur la 
blanche aux armes de 
"C. Lefebure conseiller 
en la cour". Texte 
manuscrit sur la 
deuxième de couv. "C. 
Lefebure, Conseiller 
d'estat et avocat general 
en la chambre des 
comptes de lorraine et 
procureur general (...?) 
en survivance des 
offices de procureur 
general en chambre des 
comptes de lorraine et 
de bar". Ex-libris 
manuscrit sur la page de 
titre "Noël avocat a 
Remiremont" Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 

tranches jaspées de rouge

R. P. Laurent de Aponte Doctoris theologi, ordinis clericorum Regularium Minorum, In Sapientiam Salomonis 
Commentaria. Cum homiliis, digressionibus scholasticis Da Ponte, Lorenzo (16..-16.. ; 

caracciolin). Auteur

Sonnius, Claude (159.?-
1650). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe historiés gr.

Ex-libris sur les 2e et 3e 
de couv. "Saint mont 
1679". Ex-libris sur la 
page de titre "Prioratus 
Sancti montis S. 
Benedicti, congreg. SS. 
Vitoni et hidulphi 1679". 
Ex-libris sur la page de 
titre "Anne Platel 
Emptus fui 4° martii 
1679" Reliure pleine basane, dos à nerfs orné de fleurons dorés, 

double filets doré encadrant les plats

Opus chronologicum novum, pluribus partibus constans; elaboratum et concinnatum ab Ubbone Emmio, Frisio 
Grethano, Historiarum ac Graecae linguae Professore in Academiâ Groninganâ Sas, Hans (15..-1651?). 

Imprimeur
Excudebat Ioannes Sassius, Typographus 
Ordinarius, Sumptibus Elseviriorum

description
_materielle

La page de titre est 
manquante description_ma

terielle

Dos en basane à nerfs rehaussés de filets d'or et orné de 
fleurons dorés

Recueil des edits, ordonnances, declarations, traitez et concordats du regne de Léopold I. de glorieuse memoire, duc 
de Lorraine et de Bar. Avec differens arrêts de réglemens rendus en consequence, tant au Conseil d'Etat, et des 
finances, Bureau des eaux et forêts et autres, que dans les cours souveraines, outre plusieurs réglemens de police du 
conseil de ville de Nancy sur des cas importans et publics. Tome I

Léopold I (duc de 
Lorraine ; 1679-1729). 
Auteur

Papillon, Jean-
Michel (1698-1776). 
Illustrations / 
Graphisme

Cusson, Veuve 
de Jean-
Baptiste (16..-
17.. ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

bandeau gr. s. b. aux armes ducales, 
signé: Papillon, au-dessus du titre de 
départ, armes ducales gr. s. b. au titre

description
_materielle

en 5 volumes (1er vol.)

Ex-dono manuscrit sur la blanche "Donné a la Bibliothèque 
du clergé de Remiremont par Mr l'abbé Maljean le 17 
novembre 1782."

Reliure plein veau marbré 
marron clair, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge et de 
tomaison marron foncée, 
tranches rouges

Recueil des edits, ordonnances, declarations, traitez et concordats du regne de Léopold I. de glorieuse memoire, duc 
de Lorraine et de Bar. Avec differens arrêts de réglemens rendus en consequence, tant au Conseil d'Etat, et des 
finances, Bureau des eaux et forêts et autres, que dans les cours souveraines, outre plusieurs réglemens de police du 
conseil de ville de Nancy sur des cas importans et publics. Tome II

Léopold I (duc de 
Lorraine ; 1679-1729). 
Auteur

Papillon, Jean-
Michel (1698-1776). 
Illustrations / 
Graphisme

Cusson, Veuve 
de Jean-
Baptiste (16..-
17.. ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

bandeau gr. s. b. aux armes ducales, 
signé: Papillon, au-dessus du titre de 
départ, armes ducales gr. s. b. au titre

description
_materielle

en 5 volumes (2e vol.)
Reliure plein veau marbré marron clair, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge et de tomaison marron foncée, tranches 
rouges

Dictionarivm Ambrosii Calepini: Postremo Nvnc supra omnes hactenus editiones magna omnis Generis Vocvm 
Accessione Avctum, et ex Pavli quoque Manvtii Aldi obseruationibus locupletatum, atque a uitijs diligenti recognitione 
repurgatum: quantitatis insuper syllabarum notulis per omnes dictiones magna diligentia partim emendatis, partim 
uero de nouo assignatis, quibus antea quàm plurimae carebant. Vna Cvm Conradi Gesneri Onomastico, siue 
propriorum nominum serie numerosissima Gesner, Conrad (1516-

1565). Auteur

Petri, Heinrich 
(1508-1579). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Ex officina Hieronymi Curionis, impensis Henrichi 
Petri

lettrines historiées et décoratives gr. sur 
bois

Ex-libris Bibliotheca 
Joannis Christophori 
Brügleri Amarinensis

Reliure pleine basane, dos à nerfs, plats estampés d'un 
double cadre non rehaussé

De l'Action de Dieu sur les créatures: traité dans lequel on prouve la prémotion physique par le raisonnement et où 
l'on examine plusieurs questions, qui ont rapport à la nature des esprits et à la grâce.. Boursier, Laurent-François (1679-1749). 

Auteur
Babuty, Francois (1683-
1768). Libraire

Ex-libris et ex-dono 
"Sancti Romarici de 
Sancto Monte Ordinis 
Sancti Benedicti. Dono 
Domina Renata de 
Sancti Canonissa 
romaricensis. 1718"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge et de vert

Généalogie historique de la maison de Saint-Mauris, du comté de Bourgogne, depuis le courant du XIe siècle, époque 
jusqu'à laquelle elle a prouvé sa filiation en 1786, pour être admise aux honneurs de la Cour de France ; 
Accompagnée de notices sur la plupart des degrés, ainsi que sur l'origine et les illustrations des maisons avec 
lesquelles elle a contracté des Alliances directes, au nombre de 125

Saint-Mauris-Chatenois, Charles-
Emmanuel-Polycarpe, Mis de (pair de 
France). Auteur

Bobillier, Claude-
Ferdinand (17..-18.. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

1 vol. (XL, 281 p. ; 2 doubles pl., 1 pl. 
repl. reliée)

armories et devise au titre, planches 
hors textes, armoiries gr. dans le texte

Ex-dono manuscrit sur 
la fausse page de titre 
"Don fait à la 
Bibliothèque le 19 
novembre 1839, par 
Madame Charlotte 
Mélanie Attenais, 
Comtesse de Saint-
Mauris, fille de Charles 
Emmanuel Polycarpe 
Marquis de Saint 
Mauris, pair de France, 
auteur du présent 
ouvrage, reçue 
chanoinesse de 
Remiremont le 19 
novembre 1789"

Demi reliure dos lisse en basane fauve et plats en papier sur 
carton décoré à la colle à la manière racinée de couleur jaune

La sciences des notaires, ou le moyen de faire un parfait notaire... Nouvelle édition, revüe corrigée et augmentée par 
M. Claude-Joseph de Ferriere... Tome second Ferrière, Claude-Joseph de (1680?-

1748?). Auteur
Ferrière, Claude de 
(1639-1715). Auteur

Clousier, Jacques 
(1706?-1767). 
Libraire

marque au titre, bandeaux, culs-de-
lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 2 tome (tome 2)

Ex-libris sur la blanche 'Ex Bibliotheca Calari (sic) R. 
Mauljean". Ex-dono "Donné à la Bibliothèque du Clergé de 
Remiremont par M. Mauljean ancien officier du Chapitre". Ex-
libris sur page de titre "C. Mauljean"

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
triple filets noir encadrant les 
plats, tranches jaspées de 
rouge

Histoire de l'Ancien Testament tirée de l'Ecriture sainte par Monsieur Arnauld d'Andilly Arnauld d'Andilly, Robert (1589-1674). 
Auteur

Le Petit, Pierre (1617?-
1686). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre, planche gravée, 
vignettes, lettrines

Ex-libris "De Santo 
Monte, Au Saint Mont. 
Ex libris monasterii 
Sancti Romarici de 
Sancto monte 1706. Ex 
libris monasterii Sancti 
Romarici de Sancto 
monte ord. Sancto 
Benedicto conggr. SS. 
Vit. et Hydulphi. 1713". 
Ex-libris "A Madame de 
Medany"

Reliure pleine basane brune, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge (passé)

Dictionnaire de droit canonique, et de pratique bénéficiale, conféré avec les maximes et la jurisprudence de France,... 
Le tout mis dans un ordre qui donne une Connoissance exacte des Canons de Discipline,... Par M. Durand de 
Maillane, Avocat au Parlement d'Aix. Seconde Edition, revue, corrigée et augmentée par l'Auteur. Tome troisième Durand de Maillane, Pierre-Toussaint 

(1729-1814). Auteur

Duplain, Benoît (17..-177. 
; libraire). Éditeur 
commercial

Chez Benoit Duplain, Libraire... Et se trouve à 
Nancy chez Bonthous, et Mathieu, Libraires

marque au titre, bandeau, lettrine gr. sur 
b.

description
_materielle

en 4 tomes (tome 3)

Reliure pleine basane fauve marbrée, dos à nerfs orné, 
pièces de titre rouge et de tomaison brune sur le dos, 
tranches rouges

Dictionnaire de droit canonique, et de pratique bénéficiale, conféré avec les maximes et la jurisprudence de France,... 
Le tout mis dans un ordre qui donne une Connoissance exacte des Canons de Discipline,... Par M. Durand de 
Maillane, Avocat au Parlement d'Aix. Seconde Edition, revue, corrigée et augmentée par l'Auteur. Tome quatrième Durand de Maillane, Pierre-Toussaint 

(1729-1814). Auteur

Duplain, Benoît (17..-177. 
; libraire). Éditeur 
commercial

Chez Benoit Duplain, Libraire... Et se trouve à 
Nancy chez Bonthous, et Mathieu, Libraires

marque au titre, bandeau, lettrine gr. sur 
b.

description
_materielle

en 4 tomes (tome 3)

Reliure pleine basane fauve marbrée, dos à nerfs orné, 
pièces de titre rouge et de tomaison brune sur le dos, 
tranches rouges

La sciences des notaires, ou le moyen de faire un parfait notaire... Nouvelle édition, revüe corrigée et augmentée par 
M. Claude-Joseph de Ferriere... Tome premier Ferrière, Claude-Joseph de (1680?-

1748?). Auteur
Ferrière, Claude de 
(1639-1715). Auteur

Clousier, Jacques 
(1706?-1767). 
Libraire

marque au titre, bandeaux, culs-de-
lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1)

Ex-libris manuscrit sur la 2e blanche "Ex Bibliotheca Caroli 
Romarici Mauljean advocati. 1731". Ex-dono "Donné à la 
Bibliothèque du Clergé de Remiremont par feu M. Mauljean 
ancien officier du Chapitre décédé en 1789".  Ex-libris sur la 
page de titre "C. Mauljean"

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs orné, 
triple filets noir encadrant les 
plats, tranches jaspées de 
rouge

Dictionnaire de droit canonique, et de pratique bénéficiale, conféré avec les maximes et la jurisprudence de France,... 
Le tout mis dans un ordre qui donne une Connoissance exacte des Canons de Discipline,... Par M. Durand de 
Maillane, Avocat au Parlement d'Aix. Seconde Edition, revue, corrigée et augmentée par l'Auteur. Tome premier Durand de Maillane, Pierre-Toussaint 

(1729-1814). Auteur

Duplain, Benoît (17..-177. 
; libraire). Éditeur 
commercial

Chez Benoit Duplain, Libraire... Et se trouve à 
Nancy chez Bonthous, et Mathieu, Libraires

marque au titre, bandeau, cul-de-lampe 
gr. sur b.

Reliure pleine basane 
fauve marbrée, dos à 
nerfs orné, pièces de 
titre rouge et de 
tomaison brune sur le 
dos, tranches rouges

description_ma
terielle

en 4 tomes (tome 1er)

Dictionnaire de droit canonique, et de pratique bénéficiale, conféré avec les maximes et la jurisprudence de France,... 
Le tout mis dans un ordre qui donne une Connoissance exacte des Canons de Discipline,... Par M. Durand de 
Maillane, Avocat au Parlement d'Aix. Seconde Edition, revue, corrigée et augmentée par l'Auteur. Tome second Durand de Maillane, Pierre-Toussaint 

(1729-1814). Auteur

Duplain, Benoît (17..-177. 
; libraire). Éditeur 
commercial

Chez Benoit Duplain, Libraire... Et se trouve à 
Nancy chez Bonthous, et Mathieu, Libraires

marque au titre, bandeau, lettrine gr. sur 
b.

description
_materielle

en 4 tomes (tome 2)
Reliure pleine basane fauve marbrée, dos à nerfs orné, 
pièces de titre rouge et de tomaison brune sur le dos, 
tranches rouges
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3
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générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur
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publication, 
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distribution
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de fabrication 
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Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

28273 notice_article In-4°/ 22 Texte imprimé A Paris chez Jean Couterot 1694 1 vol. ([44], 594, [12] p.) 26 cm contenu autre_note

28274 notice_article In-4°/ 23 Texte imprimé Nicolas de Dijon (16..-1694). Auteur Lyon 1685 1 vol. (754 p.), pièces limin., table 25 cm contenu autre_note

28271 notice_article In-4°/ 20/34 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1715 27 cm autre_note edition contenu autre_note

28272 notice_article In-4°/ 21 Texte imprimé Belhomme, Humbert (Le P.). Auteur Argentorati sumptibus Joannis Reinoldi Dulsseckeri 1724 25 cm contenu autre_note

28268 notice_article In-4°/ 20/31 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1714 1 vol. ([1, 1 bl., 2], cxij, 740 p.) 27 cm autre_note contenu description_materielle autre_note

28269 notice_article In-4°/ 20/32 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1714 27 cm autre_note contenu description_materielle autre_note

28270 notice_article In-4°/ 20/33 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1715 1 vol. ([1, 1 bl., 2], lxxij, 739, [1] p.) 27 cm autre_note contenu autre_note

28266 notice_article In-4°/ 20/29 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1712 27 cm autre_note contenu autre_note

28267 notice_article In-4°/ 20/30 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1712 27 cm autre_note autre_note contenu

28264 notice_article In-4°/ 20/27 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1712 27 cm contenu autre_note

28265 notice_article In-4°/ 20/28 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1713 1 vol. ([2, 1 bl., 2], LXXVIIJ, 832, [2] p.) 27 cm contenu autre_note

28262 notice_article In-4°/ 20/25 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1711 27 cm contenu autre_note autre_note

28263 notice_article In-4°/ 20/26 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1711 27 cm autre_note autre_note

28259 notice_article In-4°/ 20/22 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1713 27 cm contenu autre_note

28260 notice_article In-4°/ 20/23 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1707 1 vol. ([1, 1 bl., 6], 90, 854, [22] p.) 27 cm edition contenu type_specifique description_materielle

28261 notice_article In-4°/ 20/24 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1708 27 cm contenu autre_note description_materielle

28256 notice_article In-4°/ 20/19 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1715 27 cm autre_note

28257 notice_article In-4°/ 20/20 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1716 27 cm contenu autre_note

28258 notice_article In-4°/ 20/21 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1716 1 vol. ([1, 1 bl.], CVIIJ, 812, [2] p.) 27 cm contenu autre_note

28254 notice_article In-4°/ 20/17 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1715 27 cm contenu contenu description_materielle autre_note

28255 notice_article In-4°/ 20/18 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1715 27 cm contenu autre_note

28252 notice_article In-4°/ 20/15 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1712 27 cm contenu autre_note autre_note

28253 notice_article In-4°/ 20/16 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1715 1 vol. ([1, 1 bl., 2], lxxij, 739, [1] p.) 27 cm contenu autre_note autre_note

28249 notice_article In-4°/ 20/12 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1714 1 vol. ([1, 1 bl., 2], cxij, 740 p.) 27 cm contenu autre_note autre_note

28250 notice_article In-4°/ 20/13 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1714 27 cm contenu autre_note autre_note

28251 notice_article In-4°/ 20/14 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1713 1 vol. ([1, 1 bl., 2], XCX, 760, [2] p.) 27 cm contenu autre_note

28248 notice_article In-4°/ 20/11 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1714 1 vol. ([1, 1 bl., 2], xcvj, 658, [2] p.) 27 cm contenu autre_note

28245 notice_article In-4°/ 20/7 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1711 27 cm contenu autre_note autre_note

28246 notice_article In-4°/ 20/8 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris 1712 27 cm contenu autre_note

28247 notice_article In-4°/ 20/9 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1711 27 cm autre_note autre_note

28242 notice_article In-4°/ 20/4 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1715 27 cm contenu autre_note

28243 notice_article In-4°/ 20/5 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1709 27 cm contenu autre_note type_specifique

28244 notice_article In-4°/ 20/6 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1709 27 cm contenu autre_note type_specifique

28241 notice_article In-4°/ 20/10 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1712 27 cm contenu type_specifique description_materielle

27036 notice_article In-4°/ 20/1 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris Chez Pierre Emery 1707 1 vol. ([1, 1 bl., 6], 90, 854, [22] p.) 27 cm contenu autre_note autre_note

27037 notice_article In-4°/ 20/2 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1708 27 cm contenu autre_note description_materielle autre_note

27038 notice_article In-4°/ 20/3 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Paris chez Pierre Emery 1716 27 cm contenu autre_note description_materielle

27032 notice_article In-4°/ 17/1 Texte imprimé Théodoret de Cyr (0393?-0466?). Auteur Coloniae Agrippinae Apud Ioannem Birckmannum 1567 1 vol. (846 p.) marque au titre, bandeau, lettrines gr. 33 cm contenu autre_note

27033 notice_article In-4°/ 17/2 Texte imprimé Théodoret de Cyr (0393?-0466?). Auteur Coloniae Agrippinae Apud Ioannem Birckmannum 1567 1 vol. (125 p.), index lettrine, cul-de-lampe 33 cm autre_note

27034 notice_article In-4°/ 18 Texte imprimé Henriquez, Enrique (Le P. (S.J.)). Auteur Venetiis 1600 1 vol. (895, 118 p.) marque au titre, lettrine gr. 32 cm autre_note contenu

27035 notice_article In-4°/ 19 Texte imprimé Genevae Apud Petrum de la Roviere / [Thomas Blaise] 1620-1621 2 livres en 1 vol. (2320 p.-100 p.) 35 cm contenu autre_note

Les Oeuvres spirituelles du bienheureux Jean de la Croix, premier carme déchaussé, et directeur de sainte Thérèse. 
Traduction nouvelle. Par le Père Jean Maillard, de la Compagnie de Jésus

Jean de la Croix (saint ; 1542-1591). 
Auteur

Maillard, Jean (1618-
1702). Traduction

Couterot, Jean 
(1636?-1714?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées et culs-de-lampe gravés sur bois

Ex-libris manuscrit sur la 
deuxième de couv. "Ce 
livre appartient aux 
meres carmelites du 
second couvent de 
nancy"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Pharaon réprouvé, ou l'Avocat de la Providence de Dieu sur la réprobation des pécheurs. Avent prêché par le R. P. 
Nicolas de Dijon, Ex-Provincial des Capucins de la Providence de Lyon

Muguet, Claude. 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Chez Claude Muguet Marchand Libraire, à la 
Petite rüe Merciere, au bon Pasteur

marque au titre, bandeaux décoratif et 
historié, lettrines, cul-de-lampe gr. sur b.

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Ezechiel, et Daniel

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], XXXIII, [2, 1 bl., 2], 
[1] f. de pl. replié, 786, [2] p.)

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

double du in-4°/20/17 
(avec une carte de la 
terre de Chanaan en 
plus)

Contient un Nouveau plan du Temple de Jérusalem et un 
Plan et Distribution de la Terre de Chanaan repl. rel.

Ex-libris "Prioratus Sancti 
Romarici de Sancto monte 
Congregationis SS. Vitoni et 
Hydulphi 1715". «Mon 
Reverend Père j'ay l'honneur 
de vous saluer (...?) Laurent"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Historia Mediani in monte Vosago monasterii, Ordinis sancti Benedicti, ex Congregatione sanctorum Vitoni et Hidulfi

Dulssecker, Johann 
Reinhold (1667?-1737). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

1 vol. (469 p., 4 pl. gr. hors texte), 
pièces limin.

marque au titre, bandeaux, culs-de-
lampe gr. sur b.

Ex-libris et ex-dono "Ex 
bibliotheca Sancti 
Firmini Flaviniacensis 
ordinis Sancti Benedicti 
ex dono authoris 1724" 
(don de l'auteur au 
prieuré de Flavigny-sur-
Moselle)

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Le prophete Isaie

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

double du in-4°/20/12 Ex-libris "Prioratus Sancti Romarici ordinis S. Benedicti 1714" en 34 volumes (31e vol.)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Jérémie et Baruch

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], LXXXV, [1 bl.], 556, 
[2] p.)

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

double du in-4°/20/13
Ex-libris "Prioratus Sancti Romarici de Sancto monte Cong. 
SS. Vitoni et... 1714"

en 34 volumes (32e vol.)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les XII. petits prophètes

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

double du in-4°/20/16 description_ma
terielle

en 34 volumes (33e vol.)

Ex-libris "Prioratus Sancti 
Romarici de Sancto monte 
Cong. SS. Vitoni et Hydulphi 
1715"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les deux Livres d'Esdras, Tobile, Judith, et 
Esther

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 1, 1 bl., 2], XLII, [1, 1 
bl.], 694, [1] p.)

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

double du in-4°/20/10
description_ma
terielle

en 34 volumes (29e vol.)

"Prioratus Sancti Romarici de 
Sancto monte ordinis S. 
Benedicti"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Job. Les Maccabées

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2 livres en 1 vol. ([2 bl.]-[4]-XXXV-426-
[6]-XXIX-490-[2] p.)

marques décoratives aux titres, 
bandeaux décoratifs et historiés, 
lettrines

description
_materielle

Contient : "Job" et "Les 
Maccabées" double du in-4°/20/8

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Ex-dono "Dono Authoris D. 
Maillot Priori Sancti Romarici 
de Sancto monte 1712". Ex-
dono "Dono Authoris D. Maillot 
Priori Sancti Romarici de 
Sancto monte 1712" (don de 
l'auteur à D. Nicolas Maillot, 
prieur du Saint-Mont de 1712 
à 1716 /sources : Arch. 
Départ. Des Vosges : 
instrument de recherche de la 
sous-série 7H)

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Le IV Livre des Rois, et les deux Livres 
des Paralipomenes

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 1, 1 bl., 2], XXII, 318, [1, 
1 bl.], XXXII, 485, [1] p.)

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

description
_materielle

double du in-4°/20/15
description_ma
terielle

en 34 volumes (27e vol.)

Ex-libris "Monasterii Sancti 
Romarici de Sancto Monte 
1712",  "Monasterii Sancti 
Romarici de Sancto monte 
Conggr. SS. Vit. et Hyduphi 
Ord. St Benedicti 1713"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Tome premier des Pseaumes

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 gr. en frontisc., marque décorative au 
titre, bandeaux décoratif et historié, 
lettrine

description
_materielle

en 34 volumes (28e vol.)
Ex-libris "Prioratus Sancti Romarici de Sancto monte 
Catalogo inscriptus 1715"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les trois premiers livres des Rois

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], XXXIJ, [1] f. de pl. 
depl., 1008 p.) 

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

description
_materielle

en 34 volumes (25e vol.)
Ex-libris "Sancti Romarici de Sancto monte Congregationis 
SS. Vitoni et Hydulphi"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

double du in-4°/20/7

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Josué, les Juges et Ruth

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], LIV, [1] f. de pl. dépl., 
264 [i. e. 364], [1, 1 bl.], XXX, 371, [1] 
p.)

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratifs et historiés, lettrines

description
_materielle

en 34 volumes (26e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge et de vert double du in-4°/20/9 (avec 

une carte en plus)

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les Proverbes, l'Ecclésiaste, le Cantique 
des Cantiques, et la Sagesse de Salomon

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], XXIV, 400, [1, 1 bl.], 
VI, 539, [1] p.)

marques décoratives aux titres, 
bandeaux décoratifs et historiés, 
lettrines

description
_materielle

en 34 volumes (21e vol.)
Ex-libris "Sancti Romarici de Sancto monte ordinis S. 
Benedicti 1713"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. La Genese

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif, armoirié et historié, lettrines, 
cul-de-lampe

Contient une dédicace A 
Son Altesse Royale de 
Lorraine surmontée d'un 
bandeau armoirié

Ex-libris "Monasterii Sancti Romarici de Sancto Monte Cong. 
SS. Vitoni et Hyd. 1708"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

en 34 volumes (23e vol.)

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. L'Exode et le Lévitique

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], LIV, [1] f. de pl. dépl., 
529, [15], XXXIJ, 314, [10] p.) 

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

description
_materielle

en 34 volumes (24e vol.)
Ex-libris "Benedictinorum Sancti Leopoldi nanceiani Nunc 
Monasterii Sancti Romarici de Sancto Monte 1709"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert double du in-4°/20/2 (avec 

une carte en plus)

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les Evangiles de S. Jean. Les Actes des 
Apostres

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2 livres en 1 vol. ([1, 1 bl.], XXII, [1, 1 
bl.], 456 p.- [1, 1 bl., 2], XXXVIIJ, [1, 1 
bl., 1 f. de pl.], 522, [2] p. )

marques décoratives aux titres, 
bandeaux décoratifs et historiés, 
lettrines, cul-de-lampe

description
_materielle

en 34 volumes (19e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les Epitres de Saint Paul. Tome premier

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], LXXXJ, [1 bl, 1, 1 
bl.], 749, [1] p.)

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine, cul-de-
lampe

description
_materielle

en 34 volumes (20e vol.)
Ex-libris " Sancti Romarici de Sancto monte ordinis S. 
Benedicti 1717"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les Epitres de Saint Paul. Tome second

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

description
_materielle

en 34 volumes (22e vol.)
Ex-libris "Sancti Romarici de Sancto monte ordinis S. 
Benedicti 1717"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Ezechiel, et Daniel

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], XXXIII, [2, 1 bl., 2], 
786, [2] p.)

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

Contient un plan relié du 
Nouveau Temple de 
Jérusalem Ex-dono "Donné à la Bibliothèque publique de Remiremont" en 34 volumes (17e vol.)

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les Evangiles de S. Marc, et de S. Luc

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2] p., p. 649-656, IX-
LXXVIII, [1, 1 bl.], 179, [2, [1 bl.], 
LXXXIV, 631 [i. e. 431], [3] p.)

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine, cul-de-
lampe

description
_materielle

en 34 volumes (18e vol.)
Ex-libris "Prioratus Sancti Romarici de Sancto monte ordinis 
S. Benedicti 1715"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Le IV Livre des Rois, et les deux Livres 
des Paralipomenes

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 1, 1 bl., 2], XXII, 318, [1, 
1 bl.], XXXII, 485, [1] p.)

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

description
_materielle

en 34 volumes (15e vol.) Ex-dono "Donné à la Bibliothèque publique de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

double du in-4°/20/27

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les XII. petits prophètes

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine, cul-de-
lampe

description
_materielle

en 34 volumes (16e vol.) Ex-dono "Donné à la Bibliothèque publique de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

double du in-4°/20/33

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Le prophete Isaie

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

description
_materielle

en 34 volumes (12e vol.) Ex-dono "Donné à la Bibliothèque publique de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

double du in-4°/20/31

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Jérémie et Baruch

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], LXXXV, [1 bl.], 556, 
[2] p.)

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

description
_materielle

en 34 volumes (13e vol.) Ex-dono "Donné à la Bibliothèque publique de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

double du in-4°/20/32

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Tome second des Pseaumes

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

description
_materielle

en 34 volumes (14e vol.)
Ex-libris "Sancti Romarici de Sancto monte ordinis S. 
Benedicti catalogo inscriptus 1713"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. L'Ecclesiastique

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

description
_materielle

en 34 volumes (11e vol.)
Ex-libris "Sancti Romarici de Sancto monte ordinis S. 
Benedicti 1714"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les trois premiers livres des Rois

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], xxxij, [1] f. de pl. 
dépl., 1008 p.)

gravure décorative au titre, bandeau 
décoratif, bandeau historié, lettrine

description
_materielle

en 34 volumes (7e vol.) Ex-dono "Donné à la Bibliothèque publique de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

double du in-4°/20/25

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Job. Les Maccabées

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2 livres en 1 vol. ([2 bl.]-[4]-XXXV-426-
[6]-XXIX-490-[2] p.)

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

description
_materielle

Contient : "Job" et "Les 
Maccabées"

description_ma
terielle

en 34 volumes (8e vol.)

Ex-dono "Donné à la 
Bibliothèque publique de 
Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Josué, les Juges et Ruth

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], LIV, 264 [i. e. 364], 
[1, 1 bl.], XXX, 371, [1] p.

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

description
_materielle

en 34 volumes (9e vol.)
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge et de vert

double du in-4°/20/26

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. L'Evangile de S. Matthieu

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], CLXI, [1 bl.], 675, [1] 
p., [1] f. de pl. dépl.)

gravure au titre, bandeau, lettrine, cul-
de-lampe

type_specif
ique

en 34 volumes (4e vol.)
Ex-libris "Sancti Romarici de Sancto monte ordinis S. 
Benedicti 1717"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et vert

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les Nombres et le Deuteronome

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([2]-xxxii-387-[18], lxxii-389-[19] 
p.)

marque décorative gr. s. b., bandeaux, 
lettrines, culs-de-lampe

description
_materielle

en 34 volumes (5e vol.)
Ex-libris Monasterii Sancti Romarici de Sancto Monte Cong. 
SS. Vitoni et Hyd. 1709"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Double du In-4°/20/5

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les Nombres et le Deuteronome

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], CLXI, [1 bl.], 675, [1] 
p.

gravure au titre, bandeau, lettrine, cul-
de-lampe

description
_materielle

en 34 volumes (6e vol.) Ex-dono "Donné à la Bibliothèque publique de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

Ce livre, double du in-4°/20/5, 
porte des corrections 
manuscrites du texte. 
Certaines de ces corrections 
ont été apportées par le 
typographe à l'impression du 
in-4°/20/5. S'agit-il d'un 
ouvrage spécimen ? Qui fut le 
correcteur ?

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les deux Livres d'Esdras, Tobile, Judith, et 
Esther

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 1, 1 bl., 2], XLII, [1, 1 
bl.], 694, [1] p.)

marque décorative au titre, bandeaux 
décoratif et historié, lettrine

description
_materielle

en 34 volumes (10e vol.) Ex-dono "Donné à la Bibliothèque publique de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de vert

double du in-4°/20/29

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. La Genese

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

gravure au titre, bandeau armorié, 
lettrines

description
_materielle

en 34 volumes (1er vol.) Ex-dono "Donné à la Bibliothèque publique de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et vert

double du in-4°/20/23

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. L'exode et le Lévitique

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], LIV, [1 pl.], 529, [16], 
1 bl.,XXXIJ, 314, [10] p., 2 bl.)

gravure au titre, bandeau, lettrine, cul-
de-lampe gr.

Ex-dono "Donné à la 
Bibliothèque publique de 
Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge et vert

en 34 volumes (2e vol.)
double du in-4°/20/24

Commentaire littéral sur tous les Livres de l'Ancien et du Nouveau Testament. Par le R. P. D. Augustin Calmet, 
Religieux Bénédictin, de la Congrégation de S. Vannes et de S. Hydulphe. Les Epitres Canoniques et l'Apocalypse

Émery, Pierre (1652?-
1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 2], LXXXIII, [1 bl.], 711, 
[1 bl.], 239, [1] p.)

gravure au titre, bandeau, lettrine, cul-
de-lampe

Ex-libris "Sancti 
Romarici de Sancto 
monte ordinis S. 
Benedicti 1717"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge et vert en 34 volumes (3e vol.)

Beati Theodoreti episcopi Cyrensis, Theologi Vetustissimi Opera Omnia Quae ad Hunc Diem Latine versa sparsim 
extiterunt. Cum Indice Verborum Rerumque Memorabilium locupletissimo. Quid hoctomo primo contineatur pagina 
post indicem significabit

Birckmann, Johann 
(1527-1572).Imprimeur/I
mprimeur-libraire

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1) description_ma
terielle

Des pages imprimées de partitions musicales religieuses ont 
été utilisées dans la reliure

Ex-libris "Galloys". Ex-libris 
"Prioratus Sancti Romarici de 
Sancto monte ordinis Sancti 
Benedicti"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs

Beati Theodoreti episcopi Cyrensis quatuor decim sancti Pauli epistolarum interpretatio, A Gentiano Herueto Aurelio 
latinè versa. Tomus secundus

Birckmann, Johann 
(1527-1572).Imprimeur/I
mprimeur-libraire

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2) Reliure pleine basane, dos à nerfs

Summae theologiae moralis, Tomus primus. Doct. Henrico Henriquez...

Zenaro, Damiano (15..-
1605?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Reliure pleine basane 
brune ornée sur les 
plats de triple filets 
estampés formant trois 
rectangles dont les 
coins sont reliés par des 
diagonales

Ex-libris FF Capucinorum conventus Romaricimontis

Iac. Augusti Thuani Historiarum sui temporis. Tomus V (Genevae : P. de la Rovière, 1620) [suivi de:] Viri illustris Iac. 
Aug. Thuani Regii in Sanctiore Consistorio Consiliarii, et in supremo regni senatu praesidis amplissimi, 
Commentariorum de vita sua, Libri sex ([Paris : T. Blaise], 1621)

Thou, Jacques-Auguste de (1553-1617). 
Auteur

La Rovière, Pierre de 
(1576-1622?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Blaise, Thomas 
(1578-1654). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

marque au titre et au colophon, 
bandeaux, lettrines gr. 

Ex-libris Domini Jacques 
anno domini 
M.DCCX.IIII

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné de fleurons dorés, 
double filets doré encadrant les plats
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

27029 notice_article In-4°/ 15/4 Texte imprimé Ingolstadii Sumptibus Joannis Andreae de la Haye 1728 1 vol. (332 p.), pièces limin., index 33 cm contenu autre_note

27030 notice_article In-4°/ 15/5 Texte imprimé Ingolstadii Sumptibus Joannis Andreae de la Haye 1728 1 vol. (576 p.), pièces limin., index 33 cm contenu autre_note

27031 notice_article In-4°/ 16 Texte imprimé Göbler, Justinus (1504-1567). Auteur portrait, vignettes, lettrines gr. sur b. 33 cm contenu

27023 notice_article In-4°/ 14/9 Texte imprimé Basle Chez Jean Louis Brandmüller 1742 1 vol. (770 p.) marque au titre, cul-de-lampe 25 cm autre_note

27024 notice_article In-4°/ 14/10 Texte imprimé Basle Chez Jean Louis Brandmüller 1742 1 vol. (764 p.), table marque au titre, bandeau, cul-de-lampe 25 cm autre_note

27025 notice_article In-4°/ 14/11 Texte imprimé Basle Chez Jean Louis Brandmüller 1742 1 vol. (634 p.), pièces limin. 25 cm autre_note

27026 notice_article In-4°/ 15/1 Texte imprimé Ingolstadii Sumptibus Joannis Andreae de la Haye 1728 1 vol. (643 p.), pièces limin., index bandeaux, lettrines gr. sur b. 33 cm contenu autre_note

27027 notice_article In-4°/ 15/2 Texte imprimé Ingolstadii Sumptibus Joannis Andreae de la Haye 1728 1 vol. (668 p.), pièces limin., index 33 cm contenu autre_note

27028 notice_article In-4°/ 15/3 Texte imprimé Ingolstadii Sumptibus Joannis Andreae de la Haye 1728 1 vol. (1070 p.), pièces limin., index bandeaux, lettrines gr. sur b. 34 cm contenu autre_note

27019 notice_article In-4°/ 14/5 Texte imprimé Basle Chez Jean Louis Brandmüller 1742 1 vol. (820 p.) marque au titre, cul-de-lampe 25 cm autre_note

27020 notice_article In-4°/ 14/6 Texte imprimé Basle Chez Jean Louis Brandmüller 1742 1 vol. (730 p.) marque au titre, cul-de-lampe 25 cm autre_note

27021 notice_article In-4°/ 14/7 Texte imprimé Basle Chez Jean Louis Brandmüller 1742 1 vol. (811 p.) marque au titre, cul-de-lampe 25 cm autre_note

27022 notice_article In-4°/ 14/8 Texte imprimé Basle Chez Jean Louis Brandmüller 1742 1 vol. (796 p.) marque au titre, cul-de-lampe 25 cm autre_note

27015 notice_article In-4°/ 14/1 Texte imprimé Basle Chez Jean Louis Brandmuller 1742 1 vol. (xlvi,717 p.) marque au titre, cul-de-lampe 25 cm autre_note

27016 notice_article In-4°/ 14/2 Texte imprimé Basle Chez Jean Louis Brandmüller 1742 1 vol. (872 p.) marque au titre, cul-de-lampe 25 cm autre_note

27017 notice_article In-4°/ 14/3 Texte imprimé Basle Chez Jean Louis Brandmüller 1742 1 vol. (786 p.) marque au titre 26 cm autre_note

27018 notice_article In-4°/ 14/4 Texte imprimé Basle Chez Jean Louis Brandmüller 1742 1 vol. (826 p.) marque au titre, cul-de-lampe 25 cm autre_note

27012 notice_article In-4°/ 11/2 Texte imprimé Coloniæ Mense septembri Petrus Quentel excudebat 1538 34 cm contenu contenu autre_note

27013 notice_article In-4°/ 12 Texte imprimé Parisiis Michel Sonius 1626 1 vol. (1316 col.), pièces lim., index 34 cm autre_note

27014 notice_article In-4°/ 13 Texte imprimé Paris 1677 1 vol. (1832 p.), pièces lim. 36 cm contenu autre_note

27009 notice_article In-4°/ 9 Texte imprimé Épiphane (saint ; 0315?-0403). Auteur Basileae [Herwagen] [1544] 1 vol. ([6], 543, [1] p.) 32 cm contenu contenu autre_note

27010 notice_article In-4°/ 10 Texte imprimé Lovanii Apud Aegidium Denique 1700 33 cm contenu autre_note

27011 notice_article In-4°/ 11/1 Texte imprimé Coloniæ Mense septembri Petrus Quentel excudebat 1538 1 vol. ([16]-DLXXVII [i.e. DLXXXI]-[1] f.) 34 cm contenu autre_note contenu

27003 notice_article In-4°/ 4 Texte imptimé Blondel, François (1618-1686). Auteur Paris 1675 36 cm contenu autre_note

27004 notice_article In-4°/ 5/1 Texte imprimé Pineda, Juan de (1557-1637). Auteur Coloniae Agrippinae apud Antonium Hierat 1605 1 vol. (719 p.), pièces limin., index 31 cm contenu autre_note description_materielle

27005 notice_article In-4°/ 5/2 Texte imprimé Pineda, Juan de (1557-1637). Auteur Coloniae Agrippinae apud Antonium Hierat 1605 32 cm contenu type_specifique

27006 notice_article In-4°/ 6 Texte imprimé Conradus de Alemania. Auteur 1516 1 vol. (non pag.) marque au titre, texte sur trois col. 33 cm contenu autre_note

27007 notice_article In-4°/ 7 Texte imprimé Argentinae (Strasbourg) Apud Ioannem Knoblovchum 1522 1 vol. (314 p.), pièces limin., index lettrines gr. sur b. 34 cm autre_note autre_note

27008 notice_article In-4°/ 8 Texte imprimé Lugduni Excudebat Ioannes Frellonius 1551 marque au titre, lettrines, vignettes gr. 33 cm contenu contenu autre_note

27000 notice_article In-4°/ 1/2 Texte imprimé Ambroise (saint ; 0340?-0397). Auteur Basileae Froben 1538 2 t. en 1 vol. (593 p.; 414 p.), index 34 cm contenu autre_note

27001 notice_article In-4°/ 2 Texte imprimé Antverpiae Ex officina Philippi Nutii 1576 1 vol. (2222 col.), pièces limin., index marque au titre, lettrines gr. sur b. 36 cm contenu autre_note

27002 notice_article In-4°/ 3 Texte imprimé Parisiis 1569 1 vol. (943 p.) bandeaux, lettrines gr. sur b. 35 cm contenu autre_note

26999 notice_article In-4°/ 1/1 Texte imprimé Ambroise (saint ; 0340?-0397). Auteur Basileae Froben 1538 34 cm contenu autre_note

41720 notice_article In-plano/ 29 Image fixe Paris De l'imprimerie impériale 1809 1 vol. (27 pl.) 74 cm autre_note

41719 notice_article In-plano/ 55 Recueil de cartes éditées par le Dépôt Général de la Marine 1775-1831 certaines cartes sont en couleurs 68 cm titre sans page de titre autre_note Demi-reliure marron à coulés romantiques, dos lisse orné

41718 notice_article In-plano/ 53 Texte imprimé Caristie, Auguste (1781-1862). Auteur Paris Chez l'auteur 1821 1 vol.L (8 pl.) : ill. 95 cm autre_note

27739 notice_article In-plano/ 1 Iconographie ancienne ou Recueil des portraits authentiques des empereurs, rois et hommes illustres de l'Antiquité Texte imprimé Paris De l'imprimerie de P. Didot l'Ainé 1808 1 vol., XXV, iij, 182 p., 37 pl. ill. : planches hors texte 64 cm edition autre_note

26998 notice_article In-plano/ 52 Freycinet, Louis de (1779-1842). Auteur Paris 1812 1 vol. (32 doubles f. de pl. gr.) 32 double cartes, titre gravé 69 cm autre_note Reliure cartonnée à motif de feuilles roses

21404 notice_article In-plano/ 51 Tables de l'histoire ancienne Texte imprimé Nancy Chez Douvasy et Pierre Antoine 1766 1 vol. (23 pl.) 51 cm autre_note

21163 notice_article In-plano/ 42 Image fixe Collin, Jean. Dessinateur Paris De l'imprimerie Royale 1817 1 vol. (21, (34) pl.) 74 cm autre_note

21164 notice_article In-plano/ 43 Texte imprimé Paris De l'imprimerie Royale 1818 42 cm autre_note

Jus canonicum universum, clara methodo juxta titulos quinque librorum Decretalium in quaestiones distributum, 
solidisque responsionibus, et objectionum solutionibus dilucidatum. Cum appendice... Authore R. P. F. Anacleto 
Reiffenstuel,... Tomus quartus. Editio secunda... Reiffenstuel, Anaklet (1641?-1703). 

Auteur

La Haye, Johann 
Andreas de (....-1735). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

bandeaux, lettrines, cul-de-lampe gr. sur 
b.

description
_materielle

en 5 tomes (tome 4)

Ex-libris FF. Capucinorum Romaricimontis Catalogo 
Inscriptus. Ex-libris barré FF. Capucinorum Lunavillensium 
Catalogo Inscriptus

Reliure pleine basane marbré, 
dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Jus canonicum universum, clara methodo juxta titulos quinque librorum Decretalium in quaestiones distributum, 
solidisque responsionibus, et objectionum solutionibus dilucidatum. Authore R. P. F. Anacleto Reiffenstuel,... Tomus 
quintus. Editio secunda... Reiffenstuel, Anaklet (1641?-1703). 

Auteur

La Haye, Johann 
Andreas de (....-1735). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

bandeaux, culs-de-lampe, lettrines gr. 
sur b.

description
_materielle

en 5 tomes (tome 5)

Ex-libris FF. Capucinorum Romaricimontis Catalogo 
Inscriptus. Ex-libris barré FF. Capucinorum Lunavillensium 
Catalogo Inscriptus

Reliure pleine basane marbré, 
dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Heiligen Reichs Rechte.../Andreas Perneder, Wolffgang Hunger, Alexander Weissenhorn (Ingolstat : A. Weyssenhorn, 
1563) [suivi de:] Der Lehenrecht : kurtze und aygentliche Verteutschung nit allain ausz den Kayserlichen satzungen 
unnd derselben Texten.../Andreas Perneder, Wolfgang Hunger (Ingolstat : A. und S. Weyssenhorn, 1563) [suivi de:] 
Von straf und pein aller und jeder malefizhandlungen.../Andreas Perneder (Ingolstat : A. Weyssenhorn, 1563) [suivi 
de:] Suma Rolandina: das ist ein kurtzer bericht von aller hand Contracten unnd Testamenten.../Andreas Perneder 
(Ingolstat : A. und S. Weyssenhorn, 1563) Hunger, Wolfgang (1511-

1555). Auteur
Perneder, Andreas. 
Auteur

Weissenhorn, 
Alexander (15..-
1570). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Weissenhorn, 
Samuel (15..-
1568?). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Egenolff, 
Christian 
(1502-1555). 
Imprimeur/Im
primeur-
libraire

Frankfurt : Christian 
Egenolff

1564/1563/1
563

5 livres en 1 vol. (CCLXXV p.-XCVII p.-
XXIIII p.-XLI p.-LIX p.), pièces limin.

Ex-libris sur la deuxième 
de couv. "Bexon l'aîné 
1720" et sur la blanche 
"A la bibliothèque de 
Nicolas Hyacinthe 
Bexon 1720". Ex-libris 
barré "Sebastianus 
Fensch 1667". Ex-libris 
barré "Domini Laurenti 
(...?) Trevirensis 1590"

description_ma
terielle

Reliure sur parchemin à décor de grill Saint-Laurent avec des 
motifs de personnages de la Bible : David, Josua, Saul, 
Salomon"

Histoire universelle de Jaques-Auguste de Thou, avec la suite par Nicolas Rigault; les Mémoires de la vie de l'auteur, 
un recueil de pièces concernant sa personne et ses ouvrages, y comprises les notes ... de Mrs du Puy, Rigault et de 
Ste Marthe - le tout traduit sur la nouvelle édition latine de Londres, et augmenté de remarques de Casaubon, de du 
Plessis-Mornay... Tome neuvième. 1596-1605 Thou, Jacques-Auguste de (1553-1617). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 11 tomes (tome 9)
Demi-reliure, dos en basane tacheté et coins cuir, plats en 
papier bleu sur carton, dos à nerfs, tranche rouge

Histoire universelle de Jaques-Auguste de Thou, avec la suite par Nicolas Rigault; les Mémoires de la vie de l'auteur, 
un recueil de pièces concernant sa personne et ses ouvrages, y comprises les notes ... de Mrs du Puy, Rigault et de 
Ste Marthe - le tout traduit sur la nouvelle édition latine de Londres, et augmenté de remarques de Casaubon, de du 
Plessis-Mornay ...Tome dixième. 1605-1610 Thou, Jacques-Auguste de (1553-1617). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 11 tomes (tome 10)
Demi-reliure, dos en basane tacheté et coins cuir, plats en 
papier bleu sur carton, dos à nerfs, tranche rouge

Histoire universelle de Jaques-Auguste de Thou, avec la suite par Nicolas Rigault; les Mémoires de la vie de l'auteur, 
un recueil de pièces concernant sa personne et ses ouvrages, y comprises les notes ... de Mrs du Puy, Rigault et de 
Ste Marthe - le tout traduit sur la nouvelle édition latine de Londres, et augmenté de remarques de Casaubon, de du 
Plessis-Mornay ...Tome onzième Thou, Jacques-Auguste de (1553-1617). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

portrait de l'auteur, marque au titre, 
bandeau, cul-de-lampe

description
_materielle

en 11 tomes (tome 11)
Demi-reliure, dos en basane tacheté et coins cuir, plats en 
papier bleu sur carton, dos à nerfs, tranche rouge

Jus canonicum universum, clara methodo juxta titulos quinque librorum Decretalium in quaestiones distributum, 
solidisque responsionibus, et objectionum solutionibus dilucidatum. Authore R. P. F. Anacleto Reiffenstuel,... Tomus 
primus. Editio secunda... Reiffenstuel, Anaklet (1641?-1703). 

Auteur

La Haye, Johann 
Andreas de (....-1735). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 5 tomes (tome 1er)

Ex-libris FF. Capucinorum Romaricimontis Catalogo 
Inscriptus. Ex-libris barré FF. Capucinorum Lunavillensium 
Catalogo Inscriptus

Reliure pleine basane marbré, 
dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Jus canonicum universum, clara methodo juxta titulos quinque librorum Decretalium in quaestiones distributum, 
solidisque responsionibus, et objectionum solutionibus dilucidatum. Authore R. P. F. Anacleto Reiffenstuel,... Tomus 
secundus. Editio secunda... Reiffenstuel, Anaklet (1641?-1703). 

Auteur

La Haye, Johann 
Andreas de (....-1735). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

bandeaux, lettrines, cul-de-lampe gr. sur 
b.

description
_materielle

en 5 tomes (tome 2)

Ex-libris FF. Capucinorum Romaricimontis Catalogo 
Inscriptus. Ex-libris barré FF. Capucinorum Lunavillensium 
Catalogo Inscriptus

Reliure pleine basane marbré, 
dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Jus canonicum universum, clara methodo juxta titulos quinque librorum Decretalium in quaestiones distributum, 
solidisque responsionibus, et objectionum solutionibus dilucidatum. Authore R. P. F. Anacleto Reiffenstuel,... Tomus 
tertius. Editio secunda... Reiffenstuel, Anaklet (1641?-1703). 

Auteur

La Haye, Johann 
Andreas de (....-1735). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 5 tomes (tome 3)

Ex-libris FF. Capucinorum Romaricimontis Catalogo 
Inscriptus. Ex-libris barré FF. Capucinorum Lunavillensium 
Catalogo Inscriptus

Reliure pleine basane marbré, 
dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Histoire universelle de Jaques-Auguste de Thou, avec la suite par Nicolas Rigault; les Mémoires de la vie de l'auteur, 
un recueil de pièces concernant sa personne et ses ouvrages, y comprises les notes ... de Mrs du Puy, Rigault et de 
Ste Marthe - le tout traduit sur la nouvelle édition latine de Londres, et augmenté de remarques de Casaubon, de du 
Plessis-Mornay ... Tome cinquième. 1573-1580 Thou, Jacques-Auguste de (1553-1617). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 11 tomes (tome 5)

Demi-reliure, dos en basane tacheté et coins cuir, plats en 
papier bleu sur carton, dos à nerfs, tranche rouge
Basle

Histoire universelle de Jaques-Auguste de Thou, avec la suite par Nicolas Rigault; les Mémoires de la vie de l'auteur, 
un recueil de pièces concernant sa personne et ses ouvrages, y comprises les notes ... de Mrs du Puy, Rigault et de 
Ste Marthe - le tout traduit sur la nouvelle édition latine de Londres, et augmenté de remarques de Casaubon, de du 
Plessis-Mornay ... Tome sixième. 1580-1587 Thou, Jacques-Auguste de (1553-1617). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 11 tomes (tome 6)
Demi-reliure, dos en basane tacheté et coins cuir, plats en 
papier bleu sur carton, dos à nerfs, tranche rouge

Histoire universelle de Jaques-Auguste de Thou, avec la suite par Nicolas Rigault; les Mémoires de la vie de l'auteur, 
un recueil de pièces concernant sa personne et ses ouvrages, y comprises les notes ... de Mrs du Puy, Rigault et de 
Ste Marthe - le tout traduit sur la nouvelle édition latine de Londres, et augmenté de remarques de Casaubon, de du 
Plessis-Mornay ... Tome septième. 1587-1591 Thou, Jacques-Auguste de (1553-1617). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 11 tomes (tome 7)
Demi-reliure, dos en basane tacheté et coins cuir, plats en 
papier bleu sur carton, dos à nerfs, tranche rouge

Histoire universelle de Jaques-Auguste de Thou, avec la suite par Nicolas Rigault; les Mémoires de la vie de l'auteur, 
un recueil de pièces concernant sa personne et ses ouvrages, y comprises les notes ... de Mrs du Puy, Rigault et de 
Ste Marthe - le tout traduit sur la nouvelle édition latine de Londres, et augmenté de remarques de Casaubon, de du 
Plessis-Mornay ... Tome huitième. 1591-1596 Thou, Jacques-Auguste de (1553-1617). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 11 tomes (tome 8)
Demi-reliure, dos en basane tacheté et coins cuir, plats en 
papier bleu sur carton, dos à nerfs, tranche rouge

Histoire universelle de Jaques-Auguste de Thou, avec la suite par Nicolas Rigault; les Mémoires de la vie de l'auteur, 
un recueil de pièces concernant sa personne et ses ouvrages, y comprises les notes ... de Mrs du Puy, Rigault et de 
Ste Marthe - le tout traduit sur la nouvelle édition latine de Londres, et augmenté de remarques de Casaubon, de du 
Plessis-Mornay ... Tome premier. 1543-1551 Thou, Jacques-Auguste de (1553-1617). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 11 tome (tome 1er)
Demi-reliure, dos en basane tacheté et coins cuir, plats en 
papier bleu sur carton, dos à nerfs, tranche rouge

Histoire universelle de Jaques-Auguste de Thou, avec la suite par Nicolas Rigault; les Mémoires de la vie de l'auteur, 
un recueil de pièces concernant sa personne et ses ouvrages, y comprises les notes ... de Mrs du Puy, Rigault et de 
Ste Marthe - le tout traduit sur la nouvelle édition latine de Londres, et augmenté de remarques de Casaubon, de du 
Plessis-Mornay ... Tome second. 1551-1560 Thou, Jacques-Auguste de (1553-1617). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 11 tomes (tome 2) Demi-reliure, dos en basane tacheté et coins cuir, plats en 
papier bleu sur carton, dos à nerfs, tranche rouge

Histoire universelle de Jaques-Auguste de Thou, avec la suite par Nicolas Rigault; les Mémoires de la vie de l'auteur, 
un recueil de pièces concernant sa personne et ses ouvrages, y comprises les notes ... de Mrs du Puy, Rigault et de 
Ste Marthe - le tout traduit sur la nouvelle édition latine de Londres, et augmenté de remarques de Casaubon, de du 
Plessis-Mornay ... Tome troisième. 1560-1567 Thou, Jacques-Auguste de (1553-1617). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 11 tomes (tome 3)
Demi-reliure, dos en basane tacheté et coins cuir, plats en 
papier bleu sur carton, dos à nerfs, tranche rouge

Histoire universelle de Jaques-Auguste de Thou, avec la suite par Nicolas Rigault; les Mémoires de la vie de l'auteur, 
un recueil de pièces concernant sa personne et ses ouvrages, y comprises les notes ... de Mrs du Puy, Rigault et de 
Ste Marthe - le tout traduit sur la nouvelle édition latine de Londres, et augmenté de remarques de Casaubon, de du 
Plessis-Mornay ... Tome quatrième. 1567-1573 Thou, Jacques-Auguste de (1553-1617). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 11 tomes (tome 4)
Demi-reliure, dos en basane tacheté et coins cuir, plats en 
papier bleu sur carton, dos à nerfs, tranche rouge

Conciliorum onium, tam generalium quam particularium, a temporibus Agapeti papæ usque ad Eugenium papam 
quartum, ex vetustissimis bibliothecis collectorum, tomus secundus. Quorum ordinem et nomina versa pagina 
quærentibus offeret... Gratius, Ortwinus (1480?-1542). Éditeur 

scientifique

Crabbe, Pierre (1470-
1553). Éditeur 
scientifique

Charles-Quint 
(empereur 
germanique ; 1500-
1558). Dédicataire

Briarde, Lambert 
de (1490?-
1557). 
Dédicataire

Quentel, Peter 
(14..-1546). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. ([14]-cxl-CLXXII f., f. DI-
DCCCXXV [i.e. DCCCXXIII], [1] f.)

titre dans un encadrement orné, initiales 
ornées, portrait gr. sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)
Ex-libris sur la page de titre "Canoniae Herivallensi", et sur la 
troisième de couv. "V. Brassonius"

portrait de Charles Quint 
gravé sur bois au verso du 
titre

Pleine reliure en basane brune 
décorée à petit fer d'un 
losange dans un cadre, dos à 
nerfs

R.P. Ferdinandi Quirini de Salazar, Conchesis, et Societate Iesu, theologi, et un Collegio complutensi Sacrarum 
Literarum Interpretis. Expositio, in Proverbia Salomonis. Tomus alter

Chirino de Salazar, Hernando (1576-
1640). Auteur

Sonius, Michel. 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettrines, cul-
de-lampe gr. sur b.

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs

Les Annales des Frères Mineurs capucins tradvites par le Père Antoine Caluze, de Paris, Predicateur Capucin. Tome 
second Boverio, Zaccaria (Le P. ; 1568-1638). 

Auteur
Caluze, Antoine (16..-
16..). Traduction

Bats, Pierre de (16..-
169. ; Libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

front. gravé sur c., marque au titre, 
lettrines, culs-de-lampe gr. sur b.

Ex-libris Au Capucins de 
Remiremont inscrit au 
catalogue

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné de fleurons dorés, 
tranches jaspées de rouge et de marron

D. Epiphanii Episcopi Constantiae Cypri Contra octoginta haereses opus eximium, panarium siue capsula medica 
appellatum ... : Eiusdem D. Epiphanii Liber ancoratus omnem de fide Christiana doctrinam complectens. Eiusdem 
contra octoginta haereses operis a se conscripta summa. Eiusdem libellus de ponderibus et mensuris

Herwagen, Johann 
(1497?-1558?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque de l'imprimeur en fin de vol., 
lettrines gr.

Ex-libris sur la blanche 
"Pour Mr R. Thierry 
Prieur de Froville 
Chanoine de Saint-Dié. 
7 (date illisible); Ex-libris 
sur la page de titre 
"Hurant (?) d'Annet 
1588" Texte en grec ancien

Reliure en parchemin, traces 
d'attaches en parchemin

Historiae congragationum de Auxiliis divinae gratiae sub summis pontificibus Clemente VIII et Paulo V. Libri quatuor... 
autore Augustino Le Blanc,... [Appendix historiae congragationum de Auxiliis...] / le P. Jacques-Hyacinthe Serry Serry, Jacques-Hyacinthe (1659-1738). 

Auteur
Denique, Gilles (16..-
17.. ; libraire). Libraire

1 vol. ([2 bl., 1, 1 bl., 1, 1 bl. LII, [8] p., 
776, 504 col., p. 497-528, [1])

vignette historiée au titre, bandeaux 
historiés, lettrines

Ex-libris S. Romarici 
monasterii de Sancto 
monte ordinis Sancti 
Benedicti 
Congregationis SS. 
Vitoni et Hidulphi

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Concilia omnia, tam generalia quam particularia, ab apostolorum temporibus in hunc usque diem a sanctissimis 
patribus celebrata, et quorum acta literis mandata, ex vetustissimis diversarum regionum bibliothecis haberi potuere, 
his duobus tomis continentur. Tomus primus ea recenset concilia, quæ a beato Petro apostolo usque ad Johannem 
hujus nominis papam secundum servata invenimus. Quorum ordinem et nomina si quis accuratius desideret, versa 
pagina indicabit Gratius, Ortwinus (1480?-1542). Éditeur 

scientifique

Crabbe, Pierre (1470-
1553). Éditeur 
scientifique

Charles-Quint 
(empereur 
germanique ; 1500-
1558). Dédicataire

Briarde, Lambert 
de (1490?-
1557). 
Dédicataire

Quentel, Peter 
(14..-1546). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

titre dans un encadrement orné, initiales 
ornées, portrait gr. sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1) portrait de Charles Quint gravé sur bois au verso du titre

Pleine reliure en basane brune 
décorée à petit fer d'un 
losange dans un cadre, dos à 
nerfs

Ex-libris sur la page de titre 
"Canoniae Herivallensi", et sur 
la troisième de couv. "V. 
Brassonius"

Cours d'architecture enseigné dans l'Académie royale d'architecture. Première partie. Ou sont expliquez les termes, 
l'origine et les principes d'architecture, et les pratiques des cinq ordres suivant la doctrine de Vitruve et de ses 
principaux sectateurs, et suivant celle des trois plus habiles architectes qui ayent écrit entre les modernes, qui sont 
Vignole, Palladio et Scamozzi. Dedié au roy. Par M. François Blondel de l'Académie Royale des Sciences,... Louis XIV (roi de France ; 

1638-1715). Dédicataire

La Boissière, Gilles 
Jodelet (sieur de ; 
16..-16..?). Gravure

Roulland, 
Lambert (16..-
1694). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Aubouyn, 
Pierre (1640?-
1712). Éditeur 
commercial

Clousier, 
François 
(160.-1676). 
Éditeur 
commercial

de l'imprimerie de Lambert Roulland en la maison 
d'Antoine Vitré, ruë du Foin. Se vend, chez Pierre 
Auboin & François Clouzier, prés l'Hôtel de 
Monseigneur le premier president, Court du 
Palais, à la Fleur de Lis. Et chez les mesmes sur 
le quay des Grands Augustins, à la Fleur de Lis 
d'Or

1 vol. ([1-1 bl.-1-1 bl.-23-1 bl.]-152-[1-1 
bl.-6-2 bl.] p.)

Front., bandeaux, lettrines, culs-de-
lampe

Ex-libris L. F. B. R. Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

R. P. Ioannis de Pineda... Commentariorum in Job, tomus alter, continens posteriores commentariorum libros septem, 
id est, reliqua quinque et viginti capita... Permissu superiorum Hierat, Anton (15..-1627). 

Éditeur commercial
titre à encadrement gr., vignette gr. sur 
c.

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Catalogo 
Inscriptus A2

Reliure plein veau, dos à nerfs orné de fleurons et de 
croisillons noirs, filet noir encadrant les plats, décor 
d'entrelacs dans un ovale doré au centre des plats en 2 tomes (tome 1)

R. P. Ioannis de Pineda Hispalensis, et Societate Iesu theologi; Commentarium in Job, Tomus alter, continens 
posteriores Commentariorum Libros septem, id est, reliqua quinque et virginti Capita... Hierat, Anton (15..-1627). 

Éditeur commercial
1 vol. (1208 p., 1 f. de pl. ), pièces 
limin., index

marque au titre, lettrines, culs-de-lampe, 
pl. hors texte gr. sur c.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)
Ex-libris Conventus Romaricimontis ff. Capucinorum Catalogo 
Inscriptus A2

Reliure plein veau, dos à nerfs 
orné de fleurons et de 
croisillons noirs, filet noir 
encadrant les plats, décor 
d'entrelacs dans un ovale doré 
au centre des plats

Concordantie maiores cum declinabilium vtriusq[ue] instrumenti tum indeclinabilium dictionu[m]... Jean de Ségovie (1393?-
1458). Auteur

Apvd Inclytam 
Germaniae Basileam : 
Froben

Ex-libris Monasteri 
Sancti Gregorii 
munsteriensis ; ex-libris 
Monasteri Sancti 
Romarici de Sancto 
Monte ordinis Sancti 
Benedicti ; "Me jure 
hereditaris habet 
Theobald Suter 
parochus in Zellenberg 
3 martii anno (1)636"; 
autres ex-libris barrés 
datés 1561 et 1578"

Reliure en parchemin décor grill Saint-Laurent sur ais de bois 
(le parchemin s'arrête à moitié des plats laissant le bois nu 
sur l'autre moitié), attaches métalliques, dos à nerf

Sancti Athanasii commentaria in Epistolas Pauli, et alia opuscula varia eiusdem athanasii cum vita iusius Johann I Knobloch. Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Athanase (patriarche 
jacobite d'Antioche, 05..-
063.?): nom en religion. 
Auteur

description
_materielle

La page de titre est 
manquante : le titre est 
manuscrit sous le 
colophon

Ex-libris manuscrit sur la deuxième et la troisième de couv. 
"Saint mont". Ex-libris sur la page du colophon "Prioratus 
Sancti montis ordinis Sancti Benedicti Congregationis Sancti 
vitoni et hydulphi 1662"

Reliure, en parchemin sur ais 
de bois, à décor de petits fers 
estampés à froid (panneau 
central et encadrement), 
attaches métallique, marques 
pages en cuir sur le bord des 
feuilles

Biblia sacrosancta Veteris et Novi Testamenti, juxta divi Hieronymi vulgatam editionem. His accesserunt tabernaculi 
Mosaici, ac rerum praecipuarum schemata, summa industria et fide expressa... Frellon, Jean (15..-1570). 

Imprimeur/Imprimeur-libraire
1 vol. ([8]-284 f., 283 [i.e. 282] col., [36] 
p.)

Ex-dono sur la blanche 
"Ex dono d. Joannis 
Dominici Thouvenin 
Salerdotis (signé) 
Serrier 1770" ; Plusieurs 
ex-libris sur la page de 
titre "Ex libris Caroli 
Vuillemin Salerdotis 
nunc Joannis dominici 
Thouvenin Salerdotis" 
(barré)/ "Ant(oine) 
Marceret"/ "Sancti 
Romarici de Sancto 
monte" et d'autres 
illisibles

Vignettes d'Hans Holbein

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, double filets noir 
encadrant les plats, tranches 
jaspées de marron et rouge

Divi Ambrosii episcopi Mediolanensis, Operum,... [Tomes IV-V]

Froben, Hieronymus 
(1501-1563). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Marques, aux titres et aux fins, lettrines 
gr. sur b.

description
_materielle

en 2 vol. (2e vol). Le 
premier vol. contient les 
1e, 2e et 3e tomes Ex-libris Canoniae herivallensis 1772

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre rouge 
et de tomaison marron 
mentionnant l'ex-libris 
HERYVAL en lettres dorées, 
tranches jaspées de rouge

Digestum Vetus, sev Pandectarum iuris civilis Tomus primus, Ex Pandectis Florentinis, quae olim Pisana dicebantur, 
quoad eius fieri potuit, repraesentatus... Justinien Ier (empereur de Byzance ; 

0482-0565) 
description
_materielle

Incomplet : manque le 
vol. 2

Ex-libris manuscrit en haut de la page de titre "Cordollo, (un 
autre nom illisible), Gratien", et en bas de la même page 
"Cordelle"

Reliure plein veau, dos à nerfs 
orné, décor d'entrelacs doré 
dans un ovale au centre des 
plats, filet doré encadrant les 
plats

Divi Gregorii Nazianzeni, cognomento theologi, Opera omnia, quae quidem extant, nova translatione donata, unà cum 
doctissimis Nicetae Serronii commentariis in sedecim Panegyricas orationes, intextis etiam quibusdam Pselli 
enarrationibus in obscuriora loca secundae orationis de Paschate. Adjunctum est praeterea Nonni Opusculum, quo 
profanas historias et fabulas, quae in invectivis adversus Julianum Apostatam reperiuntur, exponit. Quae omnia nunc 
primùm latina facta sunt, Jacobi Billii Prunaei, S. Michaëlis in Eremo abbatis, diligentia et labore. Addita sunt etiam 
ubique brevia quaedam scholia, eodem abbate auctore. Cum triplici indice Grégoire de Nazianze (saint ; 0330?-

0390?). Auteur

Frémy, Claude (15..-
1579?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Apud Claudium Fremy, via Iacobaea ad insigne 
Sancti Martini

Ex-libris Cuny Nicolas 
Richard 1607

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Omnia quotquot extant Divi Ambrosii episcopi Mediolanensis, Opera,... per Des. Erasmum,... collatione nunc... 
emendata... [Tomes I-III] Érasme (1469-1536). 

Éditeur scientifique

Froben, Hieronymus 
(1501-1563). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

3 t. en 1 vol. ([24-]259[-1] p.; 238[-2] p.; 
398[-2] p.)

Marques, aux titres et aux fins, lettrines 
gr. sur b.

description
_materielle

en 2 vol. (1er vol). Le 
second vol. contient les 
4e et 5e tomes Ex-libris Canoniae herivallensis 1772

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre rouge 
et de tomaison marron 
mentionnant l'ex-libris 
HERYVAL en lettres dorées, 
tranches jaspées de rouge

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par les ordres de Sa Majesté l'Empereur Napoléon le Grand. Histoire 
naturelle, Planches. Tome premier

Geoffroy Saint-Hilaire, Étienne (1772-
1844). Dessinateur

Savigny, Jules-César 
(1777-1851). Dessinateur

Redouté, Pierre-
Joseph (1759-1840). 
Dessinateur

Conté, Nicolas-
Jacques (1755-
1805). 
Dessinateur

Raffeneau-
Delile, Alire 
(1778-1850). 
Dessinateur

Rozière, 
François-
Michel de 
(1776-1842). 
Dessinateur

description
_materielle

en 23 vol. (2e vol.). 
L'histoire naturelle est 
traitée en 2 tomes de 
textes et 3 tomes de 
planches

Demi-reliure en maroquin écrasé et papier teint en rouge, dos 
lisse orné de filets dorés, titre, tomaison et indication « 
Bibliothèque de Remiremont » en lettres dorées sur le dos, 
frise à fleurs de lys encadrant les plats

Documents 
cartographiques

1 vol. (cartes en double pages montées 
sur onglet)

Plan et coupe d'une partie du forum romain et des monuments sur la voie sacrée indiquant les fouilles qui ont été 
faites dans cette partie de Rome depuis l'an 1809 jusqu'en 1819. Dessinés et publiés par Auguste Caristie, architecte, 
ancien pensionnaire du Roi à l'Académie de France à Rome

De l'Imprimerie 
de P. Didot l'Aîné

Non relié. Conservé 
dans une chemise 
neutre

Visconti, Ennio Quirino (1751-1818). 
Auteur

en 6 tomes (Tome 
premier : Iconographie 
Grecque)

Reliure demi basane et papier imitation cuir teint en rouge, 
dos lisse, titulature dorée sur le dos

Voyage de découvertes aux terres Australes exécuté par ordre de Sa Majesté l'empereur et roi, sur les corvettes le 
Géographe, le Naturaliste, et la goëlette le Casuarina, pendant les années 1800, 1801, 1802, 1803 et 1804 ; publié 
par décret impérial sous le ministère de son Excellence le vice-amiral comte Decrès... Partie navigation et géographie 
rédigée par Louis Freycinet, Capitaine de frégate, Commandant du Casurarina pendant l'expédition. Atlas

Documents 
cartographiques

description
_materielle

Voir les ouvrages in-
folio/238 et 239, 
in-4°/200 et 209/1-2, 
pour compléter la 
collection

Lionnois, Jean-Joseph Bouvier (1730-
1806 ; abbé)

doubles planches gr. montées sur 
onglets

description
_materielle

Recueil de planches 
gravées représentant 
des arbres 
généalogiques. 
L'histoire traditionnelle 
distinguait trois 'races" 
ou dynasties parmi les 
Rois de France. Les 
mérovingiens 
(descendants de 
Mérovée, père de 
Clovis) jusqu'en 765 ; 
Les carolingiens ou 
pepinides (descendants 
de Pepin-le-Bref, père 
de Charlemagne) 
jusqu'en 987 ; et enfin 
les capétiens eux 
mêmes divisés en 
capétiens directs, Valois 
et Bourbons. Chaque 
planche de l'ouvrage est 
consacrée à une de ces 
branches Demi-reliure jaune en maroquin écrasé et papier sur carton, 

dos lisse, pièce de titre rouge

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par ordre du Gouvernement. État moderne, Planches. Tome deuxième

Balzac, Charles-Louis. 
Dessinateur

Cécile, François-
Charles. Dessinateur

Conté, Nicolas-
Jacques (1755-
1805). 
Dessinateur

Coutelle, Jean 
Marie Joseph 
(1748-1835). 
Dessinateur

Dutertre, 
André (1753-
1842). 
Dessinateur

Duchanoy. 
Dessinateur

Faye. 
Dessinateur

Fèvre. 
Dessinateur

Jollois, Jean-
Baptiste-
Prosper (1776-
1842). 
Dessinateur

description
_materielle

en 23 vol. (15e vol.). 
L'Etat moderne est traité 
en 3 volumes de texte 
(1809, 1812, 1822) et  3 
volumes de planches 
(1809, 1817, 1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par ordre du Gouvernement. Antiquités. Descriptions. Tome second

Jollois, Jean-Baptiste-Prosper (1776-
1842). Auteur

Villiers du Terrage, 
Édouard de (1780-1855). 
Auteur

Jomard, Edme-
François (1777-
1862). Auteur

Saint-Genis, 
Alexandre de 
(1772-1834). 
Auteur

Caristie, 
Philippe-Jean-
Marie (1775-
1852). Auteur

Lancret, 
Michel Ange 
(1774-1807). 
Auteur

Du 
Boisaymé, 
Jean-Marie-
Joseph 
(1779-1846). 
Auteur

Cordier, Pierre-
Louis-Antoine 
(1777-1861). 
Auteur

Norry, 
Charles 
(1756-1832). 
Auteur

Martin, Pierre-
Dominique 
(1771-1855). 
Auteur

1 vol. (69, 36, 24, 16, 20, 43, 79, 50, 98, 
22, 18, 24, 12, 10, 95, 63, 12, 2 p.)

Portrait gravé de Gaspard Monge en fin 
de vol.

description
_materielle

en 23 vol. (16e vol.). Les 
Antiquités sont traitées 
en 4 volumes de texte 
(1809, 1818) et 6 
volumes de planches 
(1809, 1812, 1817, 
1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21165 notice_article In-plano/ 44 Texte imprimé Boudet. Auteur Paris A l'imprimerie Royale 1818 1 vol. (238 p., 17 pl. 2 cartes) Portrait gravé de Claude Louis Berthollet 42 cm autre_note

21166 notice_article In-plano/ 45 Image fixe Paris De l'imprimerie Royale [circa 1817] 1 vol. (56 pl.) Planches gravées en noir et en coul. 109 cm autre_note titre

21167 notice_article In-plano/ 46 Image fixe Paris De l'imprimerie Royale [circa 1818] 1 vol. (54 pl.) 110 cm titre autre_note

21168 notice_article In-plano/ 47 Andréossy, Antoine-François (1761-1828) Bertre Fèvre Paris [1818] 1 vol. (47 pl.) cartes 109 cm titre autre_note

21169 notice_article In-plano/ 48 Image fixe Balzac, Charles-Louis. Dessinateur Castex. Dessinateur Paris A l'imprimerie Royale 1822 1 vol. (89 pl.) 74 cm autre_note

21170 notice_article In-plano/ 49 Texte imprimé Jacotin, Pierre (1765-1827). Auteur Paris De l'imprimerie Royale 1822 1 vol. (848 p., 2 pl.) autre_note

21171 notice_article In-plano/ 50 Texte imprimé Paris De l'imprimerie Royale [1828] 1 vol. (xcij, 8, non pag.) 74 cm autre_note

21162 notice_article In-plano/ 41 Image fixe Paris De l'imprimerie Royale 1817 1 vol. (72 pl.) 74 cm autre_note

21152 notice_article In-plano/ 31 Texte imprimé Girard, Pierre-Simon (1765-1836). Auteur Paris De l'imprimerie Impériale 1809 1 vol. (826 p.) 42 cm autre_note

21153 notice_article In-plano/ 32 Image fixe Paris De l'imprimerie Impériale 1809 1 vol. (97 pl.) gr. en frontiscipe 74 cm autre_note

21154 notice_article In-plano/ 33 Texte imprimé Paris De l'imprimerie Impériale 1809 1 vol. (1016 p.) 42 cm autre_note

21155 notice_article In-plano/ 34 Image fixe Balzac, Charles-Louis. Dessinateur Bertre. Dessinateur Paris De l'imprimerie Impériale 1809 1 vol. (83 pl.) 74 cm autre_note

21156 notice_article In-plano/ 35 Image fixe Balzac, Charles-Louis. Dessinateur Paris A l'imprimerie Impériale 1812 1 vol. (92 pl.) planches en noir et en coul. 74 cm autre_note

21157 notice_article In-plano/ 36 Image fixe Balzac, Charles-Louis. Dessinateur Paris De l'Imprimerie Impériale 1812 1 vol. (69 pl.) 74 cm autre_note

21158 notice_article In-plano/ 37 Texte imprimé Paris De l'imprimerie Impériale 1812 1 vol. (750 p.) 42 cm autre_note

21159 notice_article In-plano/ 38 Boudet. Auteur Paris De l'Imprimerie Impériale 1812 1 vol. (736, (86) p.) 42 cm autre_note

21160 notice_article In-plano/ 39 Image fixe Paris De l'imprimerie Royale 1817 1 vol. (14, 13, 9, 7, 3, 20, 9, 14, 2 pl.) 74 cm titre autre_note

21161 notice_article In-plano/ 40 Image fixe Paris De l'Imprimerie Royale [1817] 1 vol. (62, 15 pl.) planches gravées en noir et en coul. 74 cm autre_note

21143 notice_article In-plano/ 22 Les Liliacées. Tome quatrième Texte imprimé Paris Chez l'auteur, rue de Seine, hôtel Mirabeau 1808 1 vol. (ff. 181-240 et [1] f. n. ch.) pl. en n. et en coul 56 cm autre_note

21144 notice_article In-plano/ 23 Les Liliacées. Tome cinquième Texte imprimé Paris Chez l'auteur, rue de Seine, N°6 1809 1 vol. (ff. 241-300 et [1] f. n. ch.) pl. en n. et en coul 56 cm autre_note

21145 notice_article In-plano/ 24 Les Liliacées. Tome sixième Texte imprimé Paris Chez l'auteur, rue de Seine, hôtel Mirabeau 1812 1 vol. (ff. 301-360 et [2] ff. n. ch.) pl. en n. et en coul 56 cm autre_note

21146 notice_article In-plano/ 25 Les Liliacées. Tome septième Texte imprimé Paris Chez l'auteur, rue de Seine, hôtel Mirabeau 1813 1 vol. (ff. 361-420 et [2] ff. n. ch.) pl. en n. et en coul 56 cm autre_note

21147 notice_article In-plano/ 26 Les Liliacées. Tome huitième Texte imprimé Paris Chez l'auteur, rue de Seine, hôtel Mirabeau 1816 1 vol. (ff. 421-486, [1] f. n. ch., 14 p.) pl. en n. et en coul. 56 cm autre_note

21148 notice_article In-plano/ 27 [Atlas de Guillaume de L'Isle, complété par Jean-Joseph de l'Isle, Philippe Bauche et Jean-Claude Dezauche] Delisle, Guillaume (1675-1726). Auteur 1700-1788 1 vol. portrait de l'auteur, cartes 56 cm autre_note

21149 notice_article In-plano/ 28 Texte imprimé Paris De l'imprimerie impériale 1809 1 vol. (350, 55, 128, 339 p.) 42 cm autre_note

21151 notice_article In-plano/ 30 Texte imprimé Lancret, Michel Ange (1774-1807). Auteur Paris De l'imprimerie Impériale 1809 42 cm autre_note

21142 notice_article In-plano/ 21 Les Liliacées. Tome troisième Texte imprimé Paris Chez l'auteur, rue de Seine, Hôtel Mirabeau 1807 1 vol. (ff. 121-180 et [1] f. n. ch.) pl. en n. et en coul 56 cm autre_note

21137 notice_article In-plano/ 16 Constitution de la République Française Texte imprimé A Paris an VIII [1799] 1 vol. (36 p.) 51 cm contenu autre_note

21138 notice_article In-plano/ 17 Voyage de l'Arabie Pétrée, par Léon de Laborde et Linant, publié par Léon de Laborde Texte imprimé Paris Giard, Editeur, Rue Pavée St André des Arcs, n°5 1830 1 vol. (IV, 87 p., 69 pl.) planches gr. hors texte 59 cm autre_note contenu

21139 notice_article In-plano/ 18 Texte imprimé Weis, Johann Martin (1711-1750). Auteur Paris Imprimé par Laurent Aubert à Paris [1747] 64 cm edition description_materielle description_materielle

21140 notice_article In-plano/ 19 Les Liliacées. Tome premier Texte imprimé Paris An X-1802 1 vol. (IV p., 60[-5] ff. ch.) portrait de l'auteur ; pl. en n. et en coul. 56 cm autre_note

21141 notice_article In-plano/ 20 Les Liliacées. Tome second Texte imprimé Paris Chez l'auteur, rue de l'Oratoire, hôtel d'Angivilliers An XIII-1805 1 vol. (ff. 61-120 et [1] f. n. ch.) pl. en n. et en coul 56 cm autre_note

21127 notice_article In-plano/ 6 Iconographie romaine par le Chevalier A. Mongez : tome troisième Texte imprimé Mongez, Antoine (1747-1835). Auteur Paris De l'imprimerie de J. Didot l'Aîné 1826 1 vol., 187 p., 23 pl. ill. : pl. hors texte 64 cm autre_note

21128 notice_article In-plano/ 7 A Paris 1807 1 vol., [2] f., 39 pl. cartes en double page 63 cm titre autre_note

21129 notice_article In-plano/ 8 Atlas universel pour servir à l'étude de la géographie et de l'histoire anciennes et modernes, dressé par L. Vivien Vivien de Saint-Martin, Louis (1802-1897) Paris chez Ménard et Desenne 1827 1 vol., Gr. in-fol., 48 cartes cartes présentées en double page 61 cm autre_note

21130 notice_article In-plano/ 9 Paris 1826 cartes présentées en double page 59 cm autre_note

21131 notice_article In-plano/ 10 Texte imprimé A Paris chez Van Merlen 1665 texte et planches gravées, portrait 46x63 cm autre_note

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par ordre du Gouvernement. Antiquités, mémoires. Tome second

Jomard, Edme-François (1777-1862). 
Auteur

Coutelle, Jean Marie 
Joseph (1748-1835). 
Auteur

Fourier, Jean-
Baptiste-Joseph 
(1768-1830). 
Auteur

Corancez, 
Louis 
Alexandre 
Olivier de 
(1770-1832). 
Auteur

description
_materielle

en 23 vol. (17e vol.). Les 
Antiquités sont traitées 
en 4 volumes de texte 
(1809, 1818) et 6 
volumes de planches 
(1809, 1812, 1817, 
1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

[Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par ordre du Gouvernement. État moderne, Planches 1, 2 ; Antiquités, 
Planches 1, 2]

description
_materielle

en 23 vol. (18e vol.). 
L'Etat moderne est traité 
en 3 volumes de texte 
(1809, 1812, 1822) et  3 
volumes de planches 
(1809, 1817, 1818)  Les 
Antiquités sont traitées 
en 4 volumes de texte 
(1809, 1818) et 6 
volumes de planches 
(1809, 1812, 1817, 
1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Pas de page de titre, le 
contenu est énoncé sur le dos 
de la reliure

[Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par ordre du Gouvernement. Antiquités, Planches 3, 4, 5]

description
_materielle

en 23 vol. (19e vol.). Les 
Antiquités sont traitées 
en 4 volumes de texte 
(1809, 1818) et 6 
volumes de planches 
(1809, 1812, 1817, 
1818)

Pas de page de titre, le contenu est énoncé sur le dos de la 
reliure

Demi reliure rouge, dos lisse 
orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « 
Bibliothèque de Remiremont » 
en lettres dorées sur le dos, 
frise à fleurs de lys encadrant 
les plats

Carte topographique de l’Égypte et de plusieurs parties des pays limitrophes ; levée pendant l'expédition de l'armée 
française, par les ingénieurs-géographes, les officiers du génie militaire et les ingénieurs des Ponts et Chaussées,  
assujettie aux observations des astronomes, Construite par M. Jacotin, colonel au Corps Royal des ingénieurs-
géographes militaires.... Gravée au dépôt général de la Guerre, à l'échelle de 1 Millimètre pour 100 Mètres. Publiée 
par ordre du Gouvernement. Paris

Document 
cartographique

Bouchard, Pierre-
François-Xavier 
(17..-.... ; Capitaine)

Caristie, 
Philippe-Jean-
Marie (1775-
1852)

Chabrol de 
Volvic, Gilbert-
Joseph-
Gaspard de 
(1773-1843)

Villiers du 
Terrage, 
Édouard de 
(1780-1855)

Du 
Boisaymé, 
Jean-Marie-
Joseph 
(1779-1846)

Favier, Louis 
Joseph 
(1779-1855)

Jacotin, Pierre 
(1765-1827)

Noms des ingénieurs 
qui ont fourni les 
matériaux description_ma

terielle

en 23 vol. (20e vol.). Seul vol. de la collection entièrement 
consacré aux cartes

Demi reliure rouge, dos lisse 
orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « 
Bibliothèque de Remiremont » 
en lettres dorées sur le dos, 
frise à fleurs de lys encadrant 
les plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par ordre du Gouvernement. Antiquités, Planches. Tome cinquième

Cécile, François-
Charles. Dessinateur

Chabrol de 
Volvic, Gilbert-
Joseph-Gaspard 
de (1773-1843). 
Dessinateur

Conté, Nicolas-
Jacques (1755-
1805). 
Dessinateur

Coutelle, Jean 
Marie Joseph 
(1748-1835). 
Dessinateur

Villiers du 
Terrage, 
Édouard de 
(1780-1855). 
Dessinateur

Du Boisaymé, 
Jean-Marie-
Joseph (1779-
1846). 
Dessinateur

Dutertre, 
André (1753-
1842). 
Dessinateur

Faye. 
Dessinateur

description
_materielle

en 23 vol. (21e vol.). Les 
Antiquités sont traitées 
en 4 volumes de texte 
(1809, 1818) et 6 
volumes de planches 
(1809, 1812, 1817, 
1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par ordre du Gouvernement. État moderne. Tome second (IIe partie)

Le Père, Gratien (1769-
1826). Auteur

Marcel, Jean-Joseph 
(1776-1854). Auteur

Jollois, Jean-
Baptiste-Prosper 
(1776-1842). 
Auteur

Chabrol de 
Volvic, Gilbert-
Joseph-
Gaspard de 
(1773-1843). 
Auteur

Le Père, 
Jacques-
Marie (1763-
1841). Auteur

Jomard, 
Edme-
François 
(1777-1862). 
Auteur

Portrait gravé en fin de volume de 
Nicolas Jacques Conté

description
_materielle

en 23 vol. (22e vol.). 
L'Etat moderne est traité 
en 3 volumes de texte 
(1809, 1812, 1822) et  3 
volumes de planches 
(1809, 1817, 1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Description de l’Égypte. Préface historique par M. Fourier ;Avertissement ; Explication des planches par MM. Jollois, 
Devilliers, Jomard

Fourier, Jean-Baptiste-Joseph (1768-
1830). Préface

Jollois, Jean-Baptiste-
Prosper (1776-1842). 
Auteur

Jomard, Edme-
François (1777-
1862). Auteur

Villiers du 
Terrage, 
Édouard de 
(1780-1855). 
Auteur

description
_materielle

en 23 vol. (23e vol.). Ce 
volume sert à 
comprendre l'articulation 
des 22 autres volumes 
de la collection

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par ordre du Gouvernement. Antiquités, Planches. Tome quatrième

Caristie, Philippe-Jean-Marie (1775-
1852). Dessinateur

Balzac, Charles-Louis. 
Dessinateur

Cécile, François-
Charles. Dessinateur

Chabrol de 
Volvic, Gilbert-
Joseph-Gaspard 
de (1773-1843). 
Dessinateur

Coraboeuf 
(17..-18..). 
Dessinateur

Villiers du 
Terrage, 
Édouard de 
(1780-1855). 
Dessinateur

Dutertre, 
André (1753-
1842). 
Dessinateur

Jollois, Jean-
Baptiste-
Prosper (1776-
1842). 
Dessinateur

Jomard, 
Edme-
François 
(1777-1862). 
Dessinateur

Lenoir, Paul 
(1776-1827 ). 
Dessinateur

description
_materielle

en 23 vol. (14e vol.). Les 
Antiquités sont traitées 
en 4 volumes de texte 
(1809, 1818) et 6 
volumes de planches 
(1809, 1812, 1817, 
1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par les ordres de Sa Majesté l'Empereur Napoléon le Grand. Antiquités, 
mémoires. Tome premier

Costaz, Louis (1767-
1842). Auteur

Rozière, François-
Michel de (1776-
1842). Auteur

Raige, Louis-
Rémy (1777-
1810). Auteur

Villoteau, 
Guillaume 
André (1759-
1839). Auteur

Rouyer, 
Pierre-
Charles 
(1769-1831). 
Auteur

Lancret, 
Michel Ange 
(1774-1807). 
Auteur

Jomard, Edme-
François (1777-
1862). Auteur

Du 
Boisaymé, 
Jean-Marie-
Joseph 
(1779-1846). 
Auteur

Jollois, Jean-
Baptiste-
Prosper (1776-
1842). Auteur

description
_materielle

en 23 vol. (3e vol.). Les 
Antiquités sont traitées 
en 4 volumes de texte 
(1809, 1818) et 6 
volumes de planches 
(1809, 1812, 1817, 
1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par les ordres de Sa Majesté l'Empereur Napoléon le Grand. Antiquités, 
Planches. Tome premier

Cécile, François-Charles (1766-1840). 
Dessinateur

Balzac, Charles-Louis 
(1752-1820). Dessinateur

Chabrol de Volvic, 
Gilbert-Joseph-
Gaspard de (1773-
1843). Dessinateur

Coraboeuf (17..-
18..). 
Dessinateur

Villiers du 
Terrage, 
Édouard de 
(1780-1855). 
Dessinateur

Dutertre, 
André (1753-
1842). 
Dessinateur

Girard, 
Pierre-Simon 
(1765-1836). 
Dessinateur

Jollois, Jean-
Baptiste-
Prosper (1776-
1842). 
Dessinateur

Jomard, 
Edme-
François 
(1777-1862). 
Dessinateur

Lancret, Michel 
Ange (1774-
1807). 
Dessinateur

description
_materielle

en 23 vol. (5e vol.). Les 
Antiquités sont traitées 
en 4 volumes de texte 
(1809, 1818) et 6 
volumes de planches 
(1809, 1812, 1817, 
1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par les ordres de Sa Majesté l'Empereur Napoléon le Grand. État moderne. 
Tome premier

Nouet, Nicolas-Antoine (1740-1811). 
Auteur

Le Père, Jacques-Marie 
(1763-1841). Auteur

Du Boisaymé, Jean-
Marie-Joseph (1779-
1846). Auteur

Rozière, 
François-Michel 
de (1776-1842). 
Auteur

Rouyer, Pierre-
Charles (1769-
1831). Auteur

Lancret, 
Michel Ange 
(1774-1807). 
Auteur

Andréossy, 
Antoine-
François 
(1761-1828). 
Auteur

Estève, Martin 
(1772-1853). 
Auteur

Costaz, Louis 
(1767-1842). 
Auteur

Monge, 
Gaspard (1746-
1818). Auteur

description
_materielle

en 23 vol. (6e vol.). 
L'Etat moderne est traité 
en 3 volumes de texte 
(1809, 1812, 1822) et  3 
volumes de planches 
(1809, 1817, 1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par les ordres de Sa Majesté l'Empereur Napoléon le Grand. État moderne, 
Planches. Tome premier

Cécile, François-Charles. 
Dessinateur

Collin. 
Dessinateur

Conté, Nicolas-
Jacques (1755-
1805). 
Dessinateur

Villiers du 
Terrage, 
Édouard de 
(1780-1855). 
Dessinateur

Du 
Boisaymé, 
Jean-Marie-
Joseph 
(1779-1846). 
Dessinateur

Dutertre, André 
(1753-1842). 
Dessinateur

Faye. 
Dessinateur

Fèvre. 
Dessinateur

description
_materielle

en 23 vol. (7e vol.). 
L'Etat moderne est traité 
en 3 volumes de texte 
(1809, 1812, 1822) et  3 
volumes de planches 
(1809, 1817, 1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par les ordres de Sa Majesté l'Empereur Napoléon le Grand. Antiquités, 
Planches. Tome deuxième

Cécile, François-Charles. 
Dessinateur

Chabrol de Volvic, 
Gilbert-Joseph-
Gaspard de (1773-
1843). Dessinateur

Coraboeuf (17..-
18..). 
Dessinateur

Coutelle, Jean 
Marie Joseph 
(1748-1835). 
Dessinateur

Villiers du 
Terrage, 
Édouard de 
(1780-1855). 
Dessinateur

Dutertre, 
André (1753-
1842). 
Dessinateur

Jollois, Jean-
Baptiste-
Prosper (1776-
1842). 
Dessinateur

Jomard, 
Edme-
François 
(1777-1862). 
Dessinateur

Le Gentil de 
Quélern, 
Emmanuel 
(1775-1843 ). 
Dessinateur

description
_materielle

en 23 vol. (8e vol.). Les 
Antiquités sont traitées 
en 4 volumes de texte 
(1809, 1818) et 6 
volumes de planches 
(1809, 1812, 1817, 
1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par les ordres de Sa Majesté l'Empereur Napoléon le Grand. Antiquités, 
Planches. Tome troisième

Cécile, François-Charles. 
Dessinateur

Chabrol de Volvic, 
Gilbert-Joseph-
Gaspard de (1773-
1843). Dessinateur

Coraboeuf (17..-
18..). 
Dessinateur

Villiers du 
Terrage, 
Édouard de 
(1780-1855). 
Dessinateur

Dutertre, 
André (1753-
1842). 
Dessinateur

Raffeneau-
Delile, Alire 
(1778-1850). 
Dessinateur

Jollois, Jean-
Baptiste-
Prosper (1776-
1842). 
Dessinateur

Jomard, 
Edme-
François 
(1777-1862). 
Dessinateur

Le Père. 
Dessinateur

description
_materielle

en 23 vol. (9e vol.). Les 
Antiquités sont traitées 
en 4 volumes de texte 
(1809, 1818) et 6 
volumes de planches 
(1809, 1812, 1817, 
1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par les ordres de Sa Majesté l'Empereur Napoléon le Grand. Histoire 
naturelle. Tome second

Raffeneau-Delile, Alire (1778-1850). 
Auteur

Girard, Pierre-Simon 
(1765-1836). Auteur

Geoffroy Saint-
Hilaire. Auteur

Coutelle, Jean 
Marie Joseph 
(1748-1835). 
Auteur

Nouet, Nicolas-
Antoine (1740-
1811). Auteur

Audouin, 
Victor. Auteur. 
Auteur

Regnaud de 
Saint-Jean 
d'Angély, 
Michel Louis 
Étienne 
(1760-1819)

Portrait gravé en fin de volume de 
Michel-Ange Lancret

description
_materielle

en 23 vol. (10e vol.). 
L'histoire naturelle est 
traitée en 2 tomes de 
textes (1809, 1812) et 2 
tomes de planches 
(1809, 1817)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par les ordres de Sa Majesté l'Empereur Napoléon le Grand. État moderne. 
Tome second

Texte imprimé. 
Auteur

Larrey, Dominique-Jean (1766-1842). 
Auteur

Le Père, Gratien (1769-
1826). Auteur

Marcel, Jean-
Joseph (1776-
1854). Auteur

Jollois, Jean-
Baptiste-
Prosper (1776-
1842). Auteur

Delaporte, 
Jacques-
Denis (1777-
1861). Auteur

Lancret, 
Michel Ange 
(1774-1807). 
Auteur

Chabrol de 
Volvic, Gilbert-
Joseph-
Gaspard de 
(1773-1843). 
Auteur

Martin, 
Pierre-
Dominique 
(1771-1855). 
Auteur

Bernard, 
Samuel (1776-
1853). Auteur

description
_materielle

en 23 vol. (11e vol.). 
L'Etat moderne est traité 
en 3 volumes de texte 
(1809, 1812, 1822) et  3 
volumes de planches 
(1809, 1817, 1818)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par ordre du Gouvernement. Histoire naturelle, Planches. Tome deuxième

Barraband, Jacques (1767-1809). 
Dessinateur

Bessa, Pancrace (1772-
1835). Dessinateur

Dewailly. 
Dessinateur

Huet, Jean-
Baptiste (1772-
18.. ; le jeune). 
Dessinateur

Maréchal. 
Dessinateur

Meunier. 
Dessinateur

Prêtre. 
Dessinateur

Turpin. 
Dessinateur

Peintres employés à 
Paris par les naturalistes 
pour l'exécution des 
dessins faits d'après 
leurs collections

description_ma
terielle

en 23 vol. (12e vol.). L'histoire naturelle est traitée en 2 tomes 
de textes (1809, 1812) et 2 tomes de planches (1809, 1817)

Demi reliure rouge, dos lisse 
orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « 
Bibliothèque de Remiremont » 
en lettres dorées sur le dos, 
frise à fleurs de lys encadrant 
les plats

[Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par ordre du Gouvernement. Histoire naturelle, Planches. Tome deuxième 
bis]

Duplessi-Bertaux, Jean (1750?-1819). 
Dessinateur

Bessa, Pancrace (1772-
1835). Dessinateur

Poiteau, Pierre 
Antoine (1766-1854). 
Dessinateur

Sauvage. 
Dessinateur

Bessa, 
Pancrace 
(1772-1835). 
Dessinateur

Cloquet, Jean 
Baptiste (17..-
1828). 
Dessinateur

Defraine, 
Jean-Florent 
(1754-18..). 
Dessinateur

Léchaudé 
d'Anisy, 
Amédée-Louis 
(1772-1857). 
Dessinateur

Ringuet. 
Dessinateur

description
_materielle

en 23 vol. (13e vol.). 
L'histoire naturelle est 
traitée en 2 tomes de 
textes (1809, 1812) et 2 
tomes de planches 
(1809, 1817)

Demi reliure rouge, dos lisse orné de filets dorés, titre, 
tomaison et indication « Bibliothèque de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, frise à fleurs de lys encadrant les 
plats

Redouté, Pierre-Joseph (1759-1840). 
Auteur

De l'imprimerie 
de Didot Jeune

description
_materielle

en 8 tomes (tome 
quatrième)

Demi-reliure verte et violette

Redouté, Pierre-Joseph (1759-1840). 
Auteur

De l'imprimerie 
de Didot Jeune

description
_materielle

en 8 tomes (tome 
cinquième)

Demi-reliure verte et violette à coins

Redouté, Pierre-Joseph (1759-1840). 
Auteur

De l'imprimerie 
de Didot Jeune

description
_materielle

en 8 tomes (tome 
sixième) Demi-reliure verte et violette à coins

Redouté, Pierre-Joseph (1759-1840). 
Auteur

De l'imprimerie 
de Didot Jeune

description
_materielle

en 8 tomes (tome 
septième) Demi-reliure verte et violette à coins

Redouté, Pierre-Joseph (1759-1840). 
Auteur

De l'imprimerie 
de Didot Jeune

description
_materielle

en 8 tomes (tome 
huitième) Demi-reliure verte et violette à coins

Document 
cartographique

Delisle, Joseph-Nicolas 
(1688-1768). 
Collaborateur

Bauche, Philippe. 
Collaborateur

Dezauche, Jean 
Claude (17..-
1824)

description
_materielle

31 cartes qui n'étaient 
plus tenues par la reliure 
ont été extraites et 
rangées dans le meuble 
à plans du service des 
Archives de Remiremont description_ma

terielle

Un catalogue des cartes que contient l'atlas a été manuscrit 
en tête de l'ouvrage. Il manque de nombreuses cartes par 
comparaison avec cette liste

Reliure pleine veau moucheté, 
dos à nerfs orné, triple filets 
noir encadrant les plats, 
attaches en tissu

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par les ordres de Sa Majesté l'Empereur Napoléon le Grand. Histoire 
naturelle. Tome premier

Geoffroy Saint-Hilaire, Étienne (1772-
1844). Auteur

Geoffroy Saint-Hilaire, 
Isidore (1805-1861). 
Auteur

Raffeneau-Delile, 
Alire (1778-1850). 
Auteur

Savigny, Jules-
César (1777-
1851). Auteur

Coquebert de 
Montbret, 
Ernest (1781-
1801). Auteur

Audouin, 
Victor. Auteur

description
_materielle

en 23 vol. (1er vol.). 
L'histoire naturelle est 
traitée en 2 tomes de 
textes (1809, 1812) et 2 
tomes de planches 
(1809, 1817)

Demi-reliure en maroquin écrasé et papier teint en rouge, dos 
lisse orné de filets dorés, titre, tomaison et indication 
« Bibliothèque de Remiremont » en lettres dorées sur le dos, 
frise à fleurs de lys encadrant les plats

Description de l’Égypte, ou Recueil des observations et des recherches qui ont été faites en Égypte pendant 
l'expédition de l'armée française, publié par les ordres de Sa Majesté l'Empereur Napoléon le Grand. Antiquités, 
descriptions. Tome premier

Jomard, Edme-François 
(1777-1862). Auteur

Chabrol de Volvic, 
Gilbert-Joseph-
Gaspard de (1773-
1843). Auteur

Saint-Genis, 
Alexandre de 
(1772-1834). 
Auteur

Jollois, Jean-
Baptiste-
Prosper (1776-
1842). Auteur

Villiers du 
Terrage, 
Édouard de 
(1780-1855). 
Auteur

Costaz, 
Louis (1767-
1842). 
Auteur

Rozière, 
François-Michel 
de (1776-1842). 
Auteur

1 vol. (60, 26, 38, 8, 26, 18, 448, 22, 16 
p.)

Demi reliure rouge, dos 
lisse orné de filets 
dorés, titre, tomaison et 
indication « Bibliothèque 
de Remiremont » en 
lettres dorées sur le dos, 
frise à fleurs de lys 
encadrant les plats

description_ma
terielle

en 23 vol. (3e vol.). Les Antiquités sont traitées en 4 volumes 
de texte (1809, 1818) et 6 volumes de planches (1809, 1812, 
1817, 1818)

Redouté, Pierre-Joseph (1759-1840). 
Auteur

De l'imprimerie 
de Didot Jeune

description
_materielle

en 8 tomes (tome 
troisième) Demi-reliure verte et violette à coins

Didot, Pierre (1761-1853). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

De l'Imprimerie de Pierre Didot l'Aîné, Imprimeur 
du Sénat=Conservateur, au Palais National des 
Sciences et Arts

Ex-dono A la 
Bibliothèque de 
Remiremont par Carlos 
Forel Reliure en papier bleu sur carton

Linant de Bellefonds, Louis Maurice 
Adolphe (1799-1883). Auteur

Laborde, Léon de (1807-
1869). Auteur

Giard (éditeur, 17..?-
18..)

Demi-reliure cuir rouge Dédicace à son altesse royale Guillaume II

Représentation des fêtes données par la ville de Strasbourg : Pour la convalescence du Roi; à l'arrivée et pendant le 
séjour de Sa Majesté en cette ville. Inventé, dessiné et dirigé par J.-M. Weis, Graveur de la Ville de Strasbourg

Marvie, Martin (1713-
1813). Gravure

Parrocel, Charles 
(1688-1752). Artiste

Wille, Johann 
Georg (1715-
1808). Gravure

Le Bas, 
Jacques-
Philippe (1707-
1783). Gravure

Le Parmentier 
(17..-17.. ; 
graveur). 
Gravure

Aubert, 
Laurent 
(170.?-17.. ; 
imprimeur en 
taille-douce). 
Libraire

1 vol. ( 20 p., [12] f. de pl. (dont 1 
portrait))

portrait en frontisc., ill. gr. sur planche 
hors texte

description
_materielle

Titre gravé par 
"M.Marvie Sculpsit Le 
Parmentier Scripsit". 
Portrait equestre de 
Louis XV, Louis Quinze 
Le Bien Aimé". Peint par 
C. Parrocel, la tête par 
J. Chevallier d'après le 
buste fait par J.B. Le 
Moine; gravé par J.G. 
Will. Ecrit par Le 
Parmentier Graveur. - 
Pl.1 : "Représentation 
de l'arrivée de Sa 
Majesté Louis XV en la 
ville de Strasbourg". - Pl. 
2 : "Représentation du 
Faubourg de Saverne, 
de la ville de 
Strasbourg". - Pl. 3 : 
"Représentation d'une 
place de Strasbourg vue 
du côté de la Porte de 
Saverne". - Pl.4.: 
"Représentation de 
l'arrivée et de la 
descente du Roi Louis 
XV devant le principal 
portail de l'Eglise 
Cathédrale de 
Strasbourg". - Pl. 5 : 
"Représentation des 
édifices et décorations 
elevés et du feu 
d'artifice". - Pl.6 : 
"Représentation de 
l'édifice de l'Hôtel de 
Ville de Strasbourg". - 
Pl.7 : "Représentation 
de l'Eglise Cathédrale 
de Strasbourg". - Pl.8 : 
"Représentation des 
principales, façade, 
entrée, cour, et de tout 
l'édifice du palais 
episcopal, en la ville de 
Strasbourg". - Pl.9 : 
"Représentation de la 
cérémonie dans laquelle 
les vins d'honneur furent 
offerts à Sa Majesté 
Louis XV". - Pl.10 : 
"Représentation des 
joutes, exercices de la 
bague de l'oye, autres 
jeux et pêche 
considérable". - Pl.11 : 
"Représentation des 
jeux, danses et 
exercices avec épées"

Ed. achevée en 1747 d'après J. Hatt (Archives alsaciennes 
d'histoire de l'art, 1923, p.140-166)

20 pl. de texte gravé à encadr. 
orné avec armoiries et un titre: 
"Description des fêtes 
données par la Ville de 
Strasbourg: Pour la 
Convalescence du Roi: à 
l'arrivée et pendant le séjour 
de Sa Majesté en cette Ville", 
"J.M. Weis inv. et del. Marvye 
Sculp."

Mention sur les planches : 
"Inventé dessiné et dirigé par 
J.M. Weis graveur de la Ville 
de Strasbourg. Gravé par J.B. 
Le Bas graveur du Cabinet du 
Roy", sauf planche 10: 
"Inventé et dessiné par Weis 
graveur de la Ville de 
Strasbourg et gravé par 
l'Auteur"

Redouté, Pierre-Joseph (1759-1840). 
Auteur

Chez l'auteur, au Palais national des sciences et 
arts

De l'imprimerie 
de Didot Jeune

description
_materielle

en 8 tomes (tome 
premier)

Demi-reliure verte et violette à coins

Redouté, Pierre-Joseph (1759-1840). 
Auteur

De 
l'imprimerie 
de Didot 
Jeune

description
_materielle

en 8 tomes (tome 
second) Demi-reliure verte et violette à coins

Visconti, Ennio Quirino 
(1751-1818). Auteur

description
_materielle

en 6 tomes (6e tome : 
Iconographie romaine. 
Tome troisième)

Reliure demi basane et papier imitation cuir teint en rouge, 
dos lisse, titulature dorée sur le dos

Atlas du voyage de Bruny-Dentrecasteaux... fait par ordre du gouvernement en 1791, 1792 et 1793. Publié par ordre 
de Sa Majesté l'Empereur et Roi sous le ministère de Son Excellence le vice-amiral Decrès... par C.F. Beautemps-
Beaupré Document 

cartographique
Entrecasteaux, Antoine Raymond Joseph 
Bruni (1737-1793 ; chevalier d'). Auteur

Beautemps-Beaupré, 
Charles-François (1766-
1854). Éditeur 
scientifique

au dépôt général des cartes et plans de la Marine 
et des Colonies

La page de titre est 
ornée de l'initiale de 
Napoléon

Reliure en carton recouvert de papier à la colle brossé de 
couleur rose

Document 
cartographique

Reliure en demi basane 
et papier imitation cuir 
teint en rouge, dos lisse 
orné de dorure

Voyage autour du Monde, entrepris par ordre du Roi sous le ministère et conformément aux instructions de Son Exc. 
M. le Vicomte du Bouchage,... éxécuté sur les corvettes de S., l'"Uranie" et la "Physicienne", pendant les années 
1817, 1818, 1919 et 1820, publiée,... par M. Louis de Freycinet,..., commandant l'expédition. Navigation et 
hydrographie. Atlas

Document 
cartographique

Freycinet, Louis de (1779-1842 ). 
Cartographe

1 vol., 22 cartes in-folio avec table 
montées sur onglets

Reliure en carton 
recouvert de papier 
brossé bleue

Histoire de la triomphante entrée du Roy et de la Reyne dans Paris, le 26 d'Aoust 1660 avec la representation et 
l'explication des arcs triomphaux...

1 vol., 1 dédicace, 1 frontisc., 2 p. de 
texte, 22 pl. ill.

description
_materielle

Format oblong

Reliure plein veau marbré, dos plat et lisse orné de fleurs 
dorées et d'une pièce de titre noir et or, triple filets dorés 
encadrant les plats
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21132 notice_article In-plano/ 11 Paris Arthus Bertrand 1827 58 cm autre_note

21133 notice_article In-plano/ 12 Texte imprimé Blouet, Abel (1795-1853). Auteur Paris Imprimerie et librairie de Firmin Didot 1828 1 vol. (19 p. -[22] f. de pl.) ill. 56 cm autre_note

21135 notice_article In-plano/ 14 Texte imprimé Paris P. Renouard 1835 1 vol. (64 p., 76 pl.) frontisc., planches gr. hors texte 58 cm autre_note

21136 notice_article In-plano/ 15 Texte imprimé Raphael Sanzio (d'Urbino). Auteur Roma s. n. 1757-1760 titres gr., planches gr. hors texte 49 cm autre_note

21134 notice_article In-plano/ 13 2 vol., 265 cartes 54 x 62 cm

21123 notice_article In-plano/ 2 Iconographie grecque : Seconde partie. Rois Texte imprimé Paris P. Didot l'ainé 1808 1 vol., vij, 364 p., 9 pl. ill. : pl. hors texte 64 cm autre_note

21124 notice_article In-plano/ 3 Iconographie grecque. Suite de la seconde partie Texte imprimé Paris P. Didot l'ainé 1808 1 vol., p. 355-658, 11 pl., 18 p., 1 pl. ill. : pl. hors texte 64 cm autre_note

21125 notice_article In-plano/ 4 Iconographie romaine par le Chevalier E. Q. Visconti, membre de l'Institut Royal de France Texte imprimé Paris De l'Imprimerie de P. Didot l'Aîné 1817 1 vol., pièces limin., 219 p., 16 pl. ill. : pl. hors texte 64 p. autre_note titre

21126 notice_article In-plano/ 5 Iconographie romaine par le Chevalier A. Mongez, membre de l'Institut Royal de France : tome second Texte imprimé Mongez, Antoine (1747-1835). Auteur Paris De l'imprimerie de P. Didot l'Aîné 1824 1 vol, 232 p., pl. 17-35 ill. : pl. hors texte 64 cm autre_note

47403 notice_article In-folio/ 271 Texte imprimé Carpentier, Pierre (1697-1767). Auteur Lutetiae Parisiorum 1747 1 vol. (XIII p., VIII f., 108 p.) 45 cm autre_note contenu

46494 notice_article In-folio/ 245/3 Texte imprimé Parisiis Apud A. Belin 1832-1833 4 fasc. non rel. (160 p., [31] f. de pl. gr.) ill., marque au titre 35 cm autre_note Couvertures d'imprimeur

35563 notice_article In-folio/ 262 Voyage de découvertes aux terres australes. Historique. Atlas par MM. Lesueur et Petit. Seconde édition Paris Chez Arthus Bertrand 1824 1 vol. ([10] p., 68 f. de pl.) 36 cm autre_note

26995 notice_article In-folio/ 245/2 Texte imprimé Parisiis apud A. Belin 1829 1 vol. (381 p., index; [77 ] f. de pl. gr.) 36 cm contenu en 3 tomes (tome 2) autre_note

26994 notice_article In-folio/ 245/1 Texte imprimé Parisiis Apud A. Belin 1824 1 vol. (395 p., index ; [82] f. de pl. gr.) ill., marque au titre 36 cm en 3 tomes (tome 1) contenu autre_note

22012 notice_article In-folio/ 239 Freycinet, Louis de (1779-1842). Auteur Paris Imprimé par Langlois 1811 1 vol. ([1 p.], 14 pl.) pl. gr. repl. rel. 37 cm autre_note

22013 notice_article In-folio/ 240 Texte imprimé Paris Mme Huzard 1835 1 vol. (18 f. de pl.) planches en n. et en coul. 29 x 42 cm publication autre_note description_materielle

22014 notice_article In-folio/ 241 Paris Chez Etienne Ledoux 1821 1 vol. (15 pl.) 46 cm autre_note

22015 notice_article In-folio/ 242 Denaix, Maxime Auguste. Auteur Paris 1829 1 vol. (32 pl.), pièces limin. 46 cm autre_note

22016 notice_article In-folio/ 243 Texte imprimé Bury. Auteur Hoyau. Auteur Paris Chez Bance aîné 1826 1 vol. (14 p., 56 pl. + 36 p., 17 pl.) 46 cm autre_note

22017 notice_article In-folio/ 244 Texte imprimé Parisiis Apud Laurentium Sonnium 1611 1 vol. (1595 p.) 36 cm contenu autre_note

22003 notice_article In-folio/ 230 Texte imprimé Paez, Baltasar (trinitaire, Le P.). Auteur Parisiis 1631 2 parties en 1 vol. (325, 453 p.), index 36 cm contenu autre_note

22004 notice_article In-folio/ 231 Texte imprimé France Colmar 1738 1 vol. (966 p.), tables marque au titre, bandeau, lettrine gr. 41 cm autre_note

22005 notice_article In-folio/ 232 Texte imprimé Fabert, Abraham (1560?-1638). Auteur 1757 1 vol. (539-[14] p.) 39 cm contenu autre_note

22006 notice_article In-folio/ 233 Texte imprimé Suárez, Francisco (1548-1617). Auteur Lugduni sumpt. Horatij Cardon 1615 1 vol. (810 p.), index 37 cm contenu autre_note

22007 notice_article In-folio/ 234 Texte imprimé Diana, Antonino (1585-1663). Auteur Lugduni Sumptibus Laurentii Anisson 1650 1 vol. (422 p.), index 37 cm autre_note

22008 notice_article In-folio/ 235 Texte imprimé Chomel, Noël (1633-1712). Auteur A Commercy chez Henry Thomas et Cie 1651 1 vol. (522, 460 p.), 40 cm contenu autre_note contenu

22009 notice_article In-folio/ 236 Texte imprimé Francofurti ad Moenum 1710 1 vol. ([12]-185 p., 1462 col.) 37 cm autre_note

22010 notice_article In-folio/ 237 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Nancy 1728-1748 1 vol. pl. gr. en n. 40 cm contenu autre_note

22011 notice_article In-folio/ 238 Texte imprimé 1 vol. ([1 p.], 40 pl.) titre gravé, pl. gr. en n. et en coul. 38 cm contenu autre_note

21999 notice_article In-folio/ 229/2 Texte imprimé Silveira, Joao da (1592-1687). Auteur Lugduni sumptibus Laurentii Anisson 1667 1 vol. (634 p.), index 36 cm contenu autre_note

22001 notice_article In-folio/ 229/4 Texte imprimé Silveira, Joao da (1592-1687). Auteur Lugduni sumptibus Laurentii Anisson 1668 1 vol. (808 p.), index 37 cm contenu autre_note

22002 notice_article In-folio/ 229/5 Texte imprimé Silveira, Joao da (1592-1687). Auteur Lugduni sumptibus Laurentii Anisson 1672 1 vol. (646 p.), pièces limin., index 37 cm contenu autre_note

22000 notice_article In-folio/ 229/3 Texte imprimé Silveira, Joao da (1592-1687). Auteur Lugduni sumptibus Laurentii Anisson 1670 1 vol. (666 p.), index 37 cm contenu autre_note

21993 notice_article In-folio/ 225 Texte imprimé Gaultier, Jacques (1562-1636). Auteur Lyon Jacques Roussin 1613 1 vol. (610 p.), pièces limin., index marque au titre, bandeaux, lettrines gr. 37 cm contenu

21994 notice_article In-folio/ 226/1 Texte imprimé Bonacina, Martino (1585?-1631). Auteur Lugduni Sumptibus Claudii Landry 1629 1 vol. (1013 p.), index 37 cm contenu autre_note

21995 notice_article In-folio/ 226/2 Texte imprimé Bonacina, Martino (1585?-1631). Auteur Lugduni Sumptibus Claudii Landry 1629 1 vol. (568 p.), index marque au titre, bandeaux, lettrines gr. 37 cm contenu type_specifique autre_note

21996 notice_article In-folio/ 227 Texte imprimé Filliucci, Vincenzo (1566-1622). Auteur Lugduni Sumptibus Iacobi Cardon et Petri Cavellat 1622 1 vol. (787 p.), index 37 cm contenu autre_note

21997 notice_article In-folio/ 228 Texte imprimé Surius, Laurentius (1522-1578). Auteur Coloniae Agrippinae sumptibus Ioannis Kreps et Hermanni Mylij 1618 1 vol. (566, 220 p.) 39 cm autre_note

21998 notice_article In-folio/ 229/1 Texte imprimé Silveira, Joao da (1592-1687). Auteur Lugduni sumptibus Laurent Anisson 1667 1 vol. (496 p.), index 37 cm contenu autre_note

21984 notice_article In-folio/ 217 Ortelius, Abraham (1527-1598). Auteur Antverpiae in officina Plantiniana sumptibus Abraham Ortellii 1591 cartes, lettrines, marque au titre gr. 41 cm titre contenu autre_note

21985 notice_article In-folio/ 218 Texte imprimé Gesner, Conrad (1516-1565). Auteur Basileae 1545 1 vol. (non pag.) 36 cm contenu autre_note

21986 notice_article In-folio/ 219 Texte imprimé Domat, Jean (1625-1696). Auteur Paris Chez Guillaume Cavelier 1713 1 vol. (xxix, 522, 246, 184, 30 p.) 40 cm autre_note

Atlas du Voyage autour du monde exécuté par ordre du Roi sur la corvette de Sa Majesté "La Coquille" pendant les 
années 1822, 1823, 1824 et 1825... Atlas. Hydrographie

Texte imprimé / 
Document 
cartographique

Duperrey, Louis-Isidore (1786-1865). 
Auteur

Lesson, René-Primevère 
(1794-1849). Auteur

Garnot, Prosper 
(1794-1838). Auteur

1 vol ([3]-21 p., 50-[3] f. de cartes et pl. 
dont [19 dépl.])

Demi-reliure en veau 
fauve et papier à la colle 
raciné de même 
couleur, tranches 
jaspées de fauve

Restauration des thermes d'Antonin Caracalla à Rome : présentée en 1826 et dédiée en 1827, à l'Académie des 
Beaux-arts de l'Institut royal de France ; par G. Abel Blouet

Académie des beaux-arts 
(France). 000

Didot, Firmin (1764-
1836). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Demi-reliure en papier 
rouge imitation cuir

Architecture moderne de la Sicile, ou Recueil des plus beaux monuments religieux, et des édifices publics et 
particuliers les plus remarquables de la Sicile ;  mesurés et dessinés par J. J. Hittorff et L. Zanth, architecte

Hittorff, Jacques Ignace (1792-1867). 
Auteur

Zanth, Ludwig (1796-
1857). Auteur

Renouard, Paul 
(1803?-18.. ; 
imprimeur)

Demi-reliure rouge 
papier imitation cuir sur 
carton

Teste scelte di personaggi illustri in lettere e in armi. Cavate già dall' antico, o dall' Originale, e dipinte nel Vaticano. 
Da Raphaello d'Urbino Ora esattamente disegnate, incise in rame secondo la loro grandezza... Tomo Primo-[Tomo III]

3 part. en 1 vol. (36 pl., + 36 pl., + 36 
pl.) 

description
_materielle

Portraits gr. sur bois, en 
pleine page

Demi-reliure, dos en veau fauve, plats en papier collé sur 
carton, colorés en bleu, tranches jaspées de rouge

Recueil de 265 cartes des régions du monde imprimées et coloriées à la main [2 volumes + 1 plat portant la liste ms. 
des cartes]

Document 
cartographique

sans date 
(circa 1650)

cartes impr. colorisées à la main, 
montées sur onglets

description
_materielle

Ce recueil est un 
ensemble de cartes 
éditées au XVIIe siècle 
de provenances 
diverses, couvrant les 
différentes régions du 
monde. Elles sont toutes 
colorées à la main. Sur 
la deuxième de 
couverture a été 
manuscrit (certainement 
fin XVIIe- début XVIIIe 
s.) un index numéroté 
des cartes reliées dans 
le volume. Cependant, 
la numérotation réelle 
des cartes 
physiquement présentes 
commence à 79. Il nous 
en manque donc 
beaucoup, au moins 48. 
Le recueil compte, en 
outre, plusieurs 
mentions marginales en 
néerlandais et en 
français. Parmi les 
cartes nous trouvons, 
non relié et placé entre 
les cartes 88 et 89 une 
courrier à en-tête de la 
mairie de Remiremont 
daté du 28 mars 1900 : 
le maire "communique 
au bibliothécaire, les 
deux plans ci-joint en le 
priant d'examiner s'ils ne 
proviendraient pas d'un 
ouvrage de la 
bibliothèque". Le recueil 
a été vandalisé par un 
"collectionneur" de 
cartouche décorée. En 
effet, de très 
nombreuses cartes 
portent des trous à 
l'endroit des cartouches.

Visconti, Ennio Quirino (1751-1818). 
Auteur

description
_materielle

en 6 tomes (Tome 
second : Iconographie 
Grecque. Seconde 
partie. Rois)

Reliure demi basane et papier imitation cuir teint en rouge, 
dos lisse, titulature dorée sur le dos

Visconti, Ennio Quirino (1751-1818). 
Auteur

description
_materielle

en 6 tomes (Tome 
troisième : Iconographie 
Grecque. Suite de la 
seconde partie)

Reliure demi basane et papier imitation cuir teint en rouge, 
dos lisse, titulature dorée sur le dos

Visconti, Ennio Quirino (1751-1818). 
Auteur

description
_materielle

en 6 tomes (Tome 
quatrième : 
Iconographie romaine)

Reliure demi basane et papier imitation cuir teint en rouge, 
dos lisse, titulature dorée sur le dos

Mongez succède à E. Q. 
Visconti (mort en 1818), dont 
le portrait et une notice 
figurent en tête

Visconti, Ennio Quirino 
(1751-1818). Auteur

description
_materielle

en 6 tomes (Tome 
cinquième : 
Iconographie romaine : 
empereurs, césars, 
tyrans, leurs épouses et 
leurs familles)

Reliure demi basane et papier imitation cuir teint en rouge, 
dos lisse, titulature dorée sur le dos

Alphabetum Tironianum, seu notas tironis explicandi methodus ; cum pluribus Ludovici Pii Chartis, quae notis iisdem 
exaratae sunt et hactenus ineditae, ad historiam et jurisdictionem cum ecclesiasticam, tum civilem pertinentibus. 
Labore et studio D.P. Carpentier, O.S.B. praepositi S. Onesimi Doncheriensis

Guérin, Hippolyte-Louis 
(1698-1765). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Guérin, Jacques 
(1699?-1752). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire 

Apud Hippolyte-Ludovicum Guérin, et Jacobum 
Guérin

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr.

Reliure cartonnée verte, 
tranches jaspées de 
bleu, dos lisse orné

Ex-dono "Donné par M. Richard, bibliothécaire. Remiremont, 
le 30 avril 1835 [signé] Richard"

Flora Brasiliæ meridionalis auctore Augusto de Saint-Hilaire ... accedunt tabulæ delineatæ ab Eulalia Delille Aerique 
incisæ ... Tomus tertius

Saint-Hilaire, Auguste de (1779-1853). 
Auteur

Turpin, Pierre-Jean-
François (1775-1840). 
Illustrations / Graphisme

Belin, A. (17..-18..). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire/Lithographe

description
_materielle

en 3 tomes (tome 3 
divisé en 4 fascicules 
non reliés)

Documents 
iconographiques

Lesueur, Charles-Alexandre (1778-1846). 
Auteur / Illustrateur

Petit, Nicolas-Martin 
(1777-1804). Auteur / 
Illustrateur

Arthus-Bertrand, 
Claude (1770-1834). 
Libraire-éditeur

certaines planches gravées sont en 
couleurs

Demi-reliure en caillouté 
marron, dos lisse orné

Flora Brasiliæ meridionalis auctore Augusto de Saint-Hilaire ..., Adriano de Jussieu..., Jacobo Cambessedes accedunt 
tabulæ delineatæ ab Eulalia Delile ærique incisæ ... Tomus secundus

Saint-Hilaire, Auguste de (1779-1853). 
Auteur

Jussieu, Adrien de (1797-
1853). Auteur

Cambessédès, 
Jacques (1799-
1863). Auteur

Delile, Eulalie 
(17..-18..). 
Illustrations / 
Graphisme

77 dessins de fleurs 
réalisés par Eulalie 
Delile

description_ma
terielle

Demi-reliure dos lisse marron 
beige, pièce de titre et de 
tomaison rouge, plats en 
Scrotel

Flora Brasiliæ meridionalis auctore Augusto de Saint-Hilaire ... accedunt tabulæ delineatæ a Turpinio ærique incisæ ... 
Tomus primus

Saint-Hilaire, Auguste de (1779-1853). 
Auteur

Turpin, Pierre-Jean-
François (1775-1840). 
Illustrations / Graphisme

Belin, A. (17..-18..). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire/Lithographe

description
_materielle

Illustré de 82 gravures de fleur en n. et b., dessinées 
notamment par Turpin

Demi-reliure dos lisse marron 
beige, pièce de titre et de 
tomaison rouge, plats en 
Scrotel

Voyage de découvertes aux terres australes. Historique. Atlas deuxième partie. Rédigée par Mr L. Freycinet, 
Capitaine de Frégate, Commandant le Casuarina pendant l'Expédition

Document 
cartographique

Langlois, Jacques-Denis 
(17..-18.. ; imprimeur-
libraire)

Tardieu, Pierre-
Alexandre (1756-
1844). Editeur / 
Graveur

description
_materielle

2 vol. (voir In-folio/238). 
Voir aussi les ouvrages 
in-plano/52, in-4°/200 et 
in-4°/209/1 et 2, pour 
compléter la collection Reliure en carton peint en rose à la colle

Campagne pittoresque du Luxor [volume des illustrations contenant dix-huit planches reproduisant les détails des 
travaux exécutés pour l'enlèvement de l'obélisque occidental de Luxor, et divers sites et costumes d'Egypte se 
rattachant aux lieux habités par l'expédition / par M. Léon de Joannis,...] Joannis, Léon de. Auteur. Illustrations / 

Graphisme. Gravure

Huzard, Adèle Joséphine 
(17..-18..). Éditeur 
commercial. Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

La page de titre est 
dessinée par Marilhat, 
gravée par L. de 
Joannis et imprimée par 
Lecoq Demi-reliure papier à la colle aspect coulés romantiques sur 

carton, dos cuir, pièce de titre rouge Nous n'avons pas le vol. de 
texte

Atlas pour servir à l'intelligence de l'histoire générale des voyages, de Laharpe, dressé par Ambroise Tardieu Document 
cartographique

Tardieu, Ambroise (1788-1841). 
Dessinateur/Graveur/Géographe/Editeur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Editeur/Libraire

Cartes en n. rehaussées de coul. ; pl. 
repliées rel.

Reliure en papier bleu 
sur carton, pièce de titre 
rouge

Atlas physique, politique et historique de l'Europe formé de 30 cartes composant les 3e, 4e, 5e, 6e et 7e livraisons 
des Essais de géographie méthodique et comparative du Nouveau cours de géographie générale par M.- A. Denaix... 
Publié sous les auspices de son Excellence le Vicomte de Caux, Ministre de la Guerre; Gravé par Richard Wahl Document 

cartographique
Wahl, Richard (1790..-
18..). Graveur double planches en coul., certaines repl. 

Demi reliure cuir bleu et 
papier aspect coulée 
Sainte Anne bleu, 
rouge, jaune

Modèles de serrurerie, choisis parmi ce que Paris offre de plus remarquable sous le rapport de la forme, de la 
décoration et de la sûreté... et suivis d'un abrégé sur l'art du serrurier... Le tout accompagné d'exemples gravés 
géométriquement par MM. Normand, Hibon, Thierry, Olivier, etc. Sur les dessins et d'après les descriptions de MM. 
Bury, Architecte, et Hoyau, Ingénieur-mécanicien Bance, Louis J. 

(17..-183.). Editeur

Demi-reliure cuir et 
papier à la colle marron 
clair aspect raciné

Divi Thomae Aquinatis, ordinis praedicatorum, enarrationes, quas catenam vere auream dicunt, in quatuor 
Evangelia... Quae erudissimus Pater F. Antonius Senensis... Thomas d'Aquin (saint ; 1225?-1274). 

Auteur

Antoine de Siennes (15..-
1585). Editeur 
scientifique

Sonnius, Laurent 
(1570-1628). Editeur

marque au titre, bandeaux, lettrines gr. 
sur b.

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis Fratrum 
Capucinorum cat. 
inscriptus C1

Reliure pleine basane, dos à nerf orné de fleuron doré, 
double filet doré encadrant les plats

Commentarii in canticum Ezechiae, Isaiae 38, auctore R. P. Fr. Balthazare Paez,... Editio... studio optimum subducta, 
per Fr. Claudium Ralle,... Volumen secundum, in quo continentur canticum Ezechiae et canonica B. Jacobi apostoli 
Epistola...

Ralle, Claude (trinitaire, 
Le P.). Éditeur 
scientifique

fig. gravée aux titres, bandeaux 
historiés, lettrines, culs-de-lampe gr.

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff 
Capucinorum Reliure en peau retournée, dos à nerfs orné de fleurons dorés

Recueil d'ordonnances du Roy et règlemens du Conseil souverain d'Alsace, depuis sa création jusqu'à présent, 
imprimé par ordre de M. le Premier Président (Nicolas de Corberon). 1657-1707

Corberon, Nicolas III de 
(1689-1764). Éditeur 
scientifique

Chez Jean Henry Decker, imprimeur ordinaire du 
Roy, et de Nosseigneurs du Conseil Souverain 
d'Alsace

description
_materielle

Il existe une seconde 
partie couvrant la 
période 1708-1738 que 
nous ne possédons pas

Reliure plein veau marron foncé, dos à nerfs orné, tranches 
rouge foncé

Les Remarques d'Abraham Fabert Chevalier, Sieur de Moulins, et Maistre-Eschevin de Metz. Sur les coustumes 
générales du duché de Lorraine, és Bailliages de Nancy, Vosges, et Allemagne

Se vendent audit Lieu 
[Metz] chez Claude 
Bouchard Libraire proche 
la grande église

Imprimé à 
Metz

Aux frais de 
l'Autheur

titre grav., portr., bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gravés sur b.

Ex-libris sur la deuxième 
de couv. "Mr de 
Soulignac (?) de 
Savigny"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Disputationum de censuris in communi, excommunicatione, suspensione, et Interdicto, itemque de Irregularitate, 
Tomus Quintus... editio postrema

Cardon, Horace (1566?-
1641). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampe gr.

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff 
Capucinorum Catalogo 
Inscriptus C. I.

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné de fleurons noirs, filet 
noir encadrant les tranches, médaillon décoré d'entrelacs 
dorés au centre des plats

R.P.D. Antonini Diana Panormitani, Clerici regularis... Pars nona
Anisson, Laurent (1600?-
1672). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr. sur b.

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné de fleurons dorés, 
double filets doré sur les 
plats

Supplement au dictionnaire economique, contenant divers moyens d’augmenter son bien, et de conserver sa santé... 
Par M. Noel Chomel, Prêtre, Curé de la Paroisse de Saint Vincent de Lyon. Considérablement augmenté par divers 
Curieux. Et sur tout par M. Pierre Roger, docteur en théologie, etc. Enrichie de figures nouvellement dessinées et 
gravées par un disciple de feu B. Picard le Romain. Dédié à son Altesse Royale Madame, duchesse doüairiere de 
Lorraine et de Bar, princesse souveraine de Commercy.Tome premier.[-second.] Nicole, Claude-François 

(1700?-1783?). Gravure

Roger, Pierre (1763-
1839). Éditeur 
scientifique

Thomas, Henry 
(17..-17.. ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Picart, Bernard 
(1673-1733). 
Gravure

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr.

type_specif
ique

Chaque tome a sa 
propre page de titre

La reliure contient sur les blanches au début et à la fin de 
l'ouvrage des remèdes manuscrits contre les maux de gorges 
et la colique

Reliure plein veau, dos à nerfs 
orné d'un décors de croisillons

Ex-libris. Un bulletin de 
souscription pour cet ouvrage 
est relié en frontispice de la 
page de titre : le reçu est de 
"Mr Simon Curé de Hincourt 
(?) par les mains de Mr 
Bourgois Serrier (?)... A Ligny 
le 2 aoust 1741 signé Lérot h. 
Thomas"

Caroli Du Fresne Domini Du Cange... Glossarium ad scriptores mediae et infimae latinitatis... Accessit dissertatio de 
Imperatorum Constantinopolitanorum seu de inferiorisaevi vel imperii uti vocant, numismatibus. Editio novissima 
insigniter aucta.../ Tome I : A-Cyula Du Cange, Charles Du Fresne (1610-

1688 ; sieur). Auteur
Frédéric I (roi de Prusse ; 
1657-1713). Dédicataire

Jung, Johann Adam 
(1675-1737 ; 
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire. 
Auteur de la 
dédicace

ex officina Zunneriana, apud Johannem Adamum 
Jungium

marque au titre, lettre ornée, cul-de-
lampe gr. sur b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièces 
de titre et de tomaison 
rouges, tranches 
jaspées de rouge

Recueil factice qui contient trois chapitres issus des publications de Dom Calmet ...1) Histoire de Lorraine : "Plans des 
villes de Nancy, Toul, Verdun, Bar, Metz et Trèves, par Brugnon, gravés par Désloges Duvernet", Tome I, Nancy, 
1745 ; 2) Histoire ecclésiastique et civile : [planches I, II, V, VI, VIII-XIII]," Tome III, Nancy, 1728 ; 3) Histoire de 
Lorraine : "Remarques sur les sceaux gravez"[comprend les remarques et 13 pl. gr.]. Nouvelle édition, Tome II, 
Nancy, 1748. description

_materielle

Ce recueil factice 
contenait également 
trois gravures non 
reliées qui ont été 
extraites et rangées 
dans le fonds figuré 
(Fi) : 1) et 2) Plan du 
Caveau des Princes de 
l'Auguste Maison de 
Lorraine sous la 
chapelle Ducale chez 
les Cordeliers de 
Nancy... par Mory 
d'Elvange (1773) ; 3)  
Mausolée de Bébé, nain 
du roi de Pologne, duc 
de Lorraine, élevé dans 
l'église des RR. PP. 
Minimes à Lunéville, 
Réduit ici à la huitième 
partie de sa grandeur 
(Paris, sans date : 
XVIIIe s.)

Ex-libris sur la quatrième de couv. "Eugène Richard"
Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

Voyage de découvertes aux terres Australes exécuté par ordre de Sa Majesté l'empereur et roi. Partie historique 
rédigée par M. F. Péron. Atlas par MM. Lesueur et Petit

Lesueur, Charles-Alexandre (1778-1846). 
Cartographie

Petit, Nicolas Martin. 
Cartographie

Milbert, Jacques-
Gérard (1766-1840). 
Dir.

Langlois, 
Jacques-Denis 
(17..-18.. ; 
imprimeur-
libraire)

sans date 
[circa 1811]

Contient des cartes 
géographiques, des 
portraits, des armes et 
ornements et des 
dessins animaliers

description_ma
terielle

2 vol. (voir in-folio/239). Voir aussi les ouvrages in-plano/52 et 
in-4°/200/1 et 2 Reliure en carton beige

R. P. D. Fr. Ioannis da Sylveira, Olyssiponensis Carmelitae regularis observantiae sacrae theologiae primarii lectoris 
jubilati, Commentariorum in Textum Evangelicum, Tomus secundus...

Anisson, Laurent (1600?-
1672). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr.

description
_materielle

en 6 tomes (tome 2) : le 
tome 4 manque

Ex-libris "Aux R. Peres Capucins de Remiremont Inscrit au 
catalogue"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

R. P. D. Fr. Ioannis da Sylveira, Olyssiponensis Carmelitae regularis observantiae sacrae theologiae primarii lectoris 
jubilati, Commentariorum in Textum Evangelicum, Tomus quintus...

Anisson, Laurent (1600?-
1672). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr.

description
_materielle

en 6 tomes (tome 5) : le 
tome 4 manque

Ex-libris sur la page de titre "Conventus ff capucinorum 
Romarici montis Cathalogo inscriptus"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

R. P. D. Fr. Ioannis da Sylveira, Olyssiponensis Carmelitae regularis observantiae sacrae theologiae primarii lectoris 
jubilati, Commentariorum in Textum Evangelicum, Tomus sextus...

Anisson, Laurent (1600?-
1672). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr.

description
_materielle

en 6 tomes (tome 6) : le 
tome 4 manque Ex-libris sur la page de titre "Conventus ff capucinorum 

Romarici montis Cathalogo inscriptus"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

R. P. D. Fr. Ioannis da Sylveira, Olyssiponensis Carmelitae regularis observantiae sacrae theologiae primarii lectoris 
jubilati, Commentariorum in Textum Evangelicum, Tomus tertius ...

Anisson, Laurent (1600?-
1672). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr.

description
_materielle

en 6 tomes (tome 3) : le 
tome 4 manque

Ex-libris sur la page de titre "Conventus ff capucinorum 
Romarici montis Cathalogo inscriptus"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Table chronographique de l'estat du christianisme depuis la naissance de Jésus-Christ jusques à l'année MDCXII...
Roussin, Jacques (15..-
1643?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris "Hunc librum 
sibi Jure vendicat 
Gaspar la Marine 
Lotharenus Luxoviensis 
Ludimagister, anno ab 
Incarnato Christo 1638 
26 julij". Ex-libris 
"Conventus Romarici 
Montis Cathalogo 
Inscriptus. Ex dono et 
liberalitat Gaspari la 
Marine 15 junij anno 
Domini 1640". Sur la 
première de couv. à 
l'encre "SSC"

Martini Bonacinæ Mediolanensis sacræ theologiæ, et i.v.d. Comitis Palatini, et vtriusque Signaturæ Referendarij 
Apostolici, Operum de Morali theologia et omnibus conscientiae nodis, nunc primùm in tres tomos distributorum, 
Tomus secundus... Edition novissima Landry, Claude (15..-

16..? ; imprimeur-libraire)
marque au titre, bandeaux, lettrines gr. 
sur b.

description
_materielle

en 3 tomes (tome 2)

description_ma
terielle

le tome 1 manque

Ex-libris "Ex liberalitato domini 
Claudij Parisot Ea' (Parogralis 
de S. Lombrio Virtusij 
martissinij est Hagualli ?) anno 
1661". "Ex bibliotheca 
herivallensi 1705"

Reliure plein veau brun, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, pièce de tomaison 
portant en lettres dorées la 
mention d'appartenance 
"Heryval", tranches jaspées de 
rouge

Martini Bonacinæ Mediolanensis sacræ theologiæ, et i.v.d. Comitis Palatini, et vtriusque Signaturæ Referendarij 
Apostolici, Operum de Morali theologia et omnibus conscientiae nodis, Tomus tertius Landry, Claude (15..-

16..? ; imprimeur-libraire)

Ex-libris Canoniae 
herivallensi 1773

type_specifiqu
e

en 3 tomes (tome 3) le tome 1 manque

Reliure plein veau brun, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, pièce de tomaison 
portant en lettres dorées la 
mention d'appartenance 
"Heryval", tranches jaspées de 
rouge

Moralium quaestionum de christianis officiis et casibus conscientiae, ad formam cursus qui praelegi solet in collegio 
romano Societatis Jesu. Tomus secundus, decalogi praecepta singula, una cum contractibus, complectens. Auctore 
Vincentio Filliuccio... Cardon, Jacques (156.?-

1640). Libraire
Cavellat, Pierre 
(1578-1627). Libraire

titre gr. à encadrement, bandeaux, 
lettrines, culs-de-lampe gr.

description
_materielle

Nous conservons 
seulement le tome 2

Ex-dono sur la blanche "Dominus Franciscus du Legue (?) 
dono dedit ff" ; sur la page de titre "Dono dedit ff capucinis 
Romaricimi domina die 10 junii 1649"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs rehaussés de lignes 
dorés, filet doré encadrant les 
plats

De probatis Sanctorum vitis / T. 1 (janv.-Fevr.) marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr.

description
_materielle

édité en 12 tomes réunis 
6 vol. : nous ne 
conservons que le tome 
1 Reliure en parchemin

R. P. D. Fr. Ioannis da Sylveira, Olyssiponensis Carmelitae regularis observantiae sacrae theologiae primarii lectoris 
jubilati, ac Magistri Regentis, Commentariorum in Textum Evangelicum, Tomus primus...

Anisson, Laurent (1600?-
1672). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

titre frontispice gravé, bandeaux, 
lettrines, culs-de-lampe gr.

description
_materielle

en 6 tomes (tome 1) : le 
tome 4 manque Ex-libris sur la page de titre "Conventus ff capucin. Romarici 

montis Cathalogo inscriptus" ; sur la blanche "aux R. P.  
capucins de Remiremont Inscrit au catalogue"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Geographica sive Theatrum urbis terrarum cum tabulis geographicis; Parergon sive veteris Geographica aliquot 
tabulae; Ptolemaicus Nomenclator omnia locorum vocabula quae in totat Ptolomaei Geographia occurrunt...

Texte imprimé / 
Document 
cartographique

Llwyd, Humphrey (1527-
1568). Auteur

1 vol. ([1, 98 cartes en double-page, 76 
p.]

Le titre ainsi que la table 
des cartes sont 
manuscrits

Ex-dono Donné à la bibliothèque de Remiremont par M. 
Magnin, docteur de cette ville le 22 juillet 1844, signé Le 
Conservateur de la bibliothèque Méliard

Reliure papier à la colle décor 
de coulés romantiques, dos 
toilé, coins en papier vert

Lexicon graeco latinum novissime ab innumeris mendis recognitum, et insigni accessione auctum per Conradum 
Gesnerum Tigurinum. Cum praefatione ad Illustrissimum uirum D. Diegum Hurtadum Mendozza Caesaris oratorem 
apud Venetos, in qua locupletationis rauo redditur

Hurtado de Mendoza, 
Diego (1503-1575). 
Préface

Curio, Hieronymus 
(15..-1564). 
Imprimeur

ex officina 
Hieronymi 
Curionis

titre à encadrement, lettrines historiées 
gr. sur bois

Ex-dono sur la 
deuxième de couv. 
"Donné à la bibliothèque 
du Clergé de 
Remiremont par la 
soeur Jeanne Françoise 
Cuisinier économe de 
l'hopital Sainte Beatrix  
en juillet 1790. Ex-libris 
sur la page de titre "De 
l'Espy du Saussay 
Conseiller". Autres ex-
libris barrés illisibles

Reliure en parchemin estampé à froid sur ais de bois à décor 
de grill Saint-Laurent avec des fleurs peintes en rouge et vert

Les loix civiles dans leur ordre naturel, Le droit public, et Legum delectus. Par M. Domat, avocat du Roy au siege 
présidial de Clermont en Auvergne. Nouvelle edition. Revuë et corrigée Cavelier, Guillaume 

(1658?-1727?). Libraire

bandeaux, lettrines historiées gr. sur 
cuivre, marque au titre, lettrines gr. sur 
b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge
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Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21987 notice_article In-folio/ 220 Texte imprimé Paris 1805-1813 1 vol. 37 cm publication autre_note

21989 notice_article In-folio/ 222 Texte imprimé Antverpiae 1625 1 vol. ([12], 1089, [35], [59], [1bl] p.) 36 cm contenu autre_note

21990 notice_article In-folio/ 223/1 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur 1 vol. (8 pl., xviij-xlvij) 39 cm autre_note titre

21991 notice_article In-folio/ 223/2 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur 1 vol. (lxxiv-xcv, 5 pl.) planches gr. hors texte 41 cm autre_note titre

21992 notice_article In-folio/ 224 Texte imprimé Bonnart, Nicolas (1637?-1718). Editeur A Paris Chez N. Bonnart, ruë St Jacques à L'Aigle [vers 1745] 1 vol. ( [1]-18 pl.) 37 cm autre_note

21988 notice_article In-folio/ 221 [Abrégé historique et iconographique de la vie de Charles V. duc de Lorraine…] Texte imprimé Nancy chez René Charlot, et Pierre Deschamps 1701 1 vol. 39 cm titre contenu autre_note titre

21979 notice_article In-folio/ 213 Texte imprimé Tanner, Adam (1572-1632). Auteur Bayr, Ioannis. Imprimeur Ingolstradii 1626 1 vol. (1442 col.), pièces limin., index 35 cm contenu autre_note type_specifique

21980 notice_article In-folio/ 214/1 Texte imprimé Bonacina, Martino (1585?-1631). Auteur Lugduni Sumpt; FFr. Anissoniorum et Ioan. Posuel 1628 1 vol. (394 p.), index 37 cm contenu autre_note collection

21981 notice_article In-folio/ 214/2 Texte imprimé Bonacina, Martino (1585?-1631). Auteur Lugduni Sumptibus Claudii Landry 1529 1 vol. (568 p.), pièces lim., index 37 cm contenu autre_note

21982 notice_article In-folio/ 215 Texte imprimé Suárez, Francisco (1548-1617). Auteur Lugduni Sumptibus Iacobi Cardon et Petri Cavellat 1625 1 vol. (794 p.), pièces limin., index 37 cm contenu autre_note autre_note

21983 notice_article In-folio/ 216 Texte imprimé 1638 1 vol. (535, 459 p.) 37 cm edition edition contenu autre_note

21972 notice_article In-folio/ 207 Texte imprimé Lipsiae Impensis Jo. Christiani Martini 1739 1 vol. (1106 p.: pl.) 38 cm edition autre_note

21973 notice_article In-folio/ 208 Texte imprimé Grégoire I (pape ; 0540?-0604). Auteur Basileae Froben 1551 1 vol. (1470 p.) marque au titre, lettrines gr. 36 cm contenu autre_note

21974 notice_article In-folio/ 209/1 Texte imprimé Mascardi, Giuseppe (15??-1588?). Auteur Lugduni Sumptibus Horatij Cardon 1608 1 vol. (421 ff.) 38 cm contenu autre_note

21975 notice_article In-folio/ 209/2 Texte imprimé Mascardi, Giuseppe (15??-1588?). Auteur Lugduni Sumptibus Horatij Cardon 1608 1 vol. (170 ff.), index 37 cm contenu description_materielle

21976 notice_article In-folio/ 210 Texte imprimé Ruinus, Carolus. Auteur Lugduni apud H. et heredes A.a. Porta 1546 1 vol. (index non pag. ; 320 p.) titres à encadr., lettrines 39 cm contenu autre_note

21977 notice_article In-folio/ 211 Texte imprimé Guénois, Pierre (1520-1600?). Auteur Paris Chez Thomas Jolly 1660 1 vol. (872 p.), table marque au titre, bandeaux, lettrines gr. 38 cm autre_note

21978 notice_article In-folio/ 212 Texte imprimé Piña, Juan de (S.J., Le P.) Lugduni Sumptibus Iacobi, Andrea, et Matthaei Prost 1630 1 vol. (570 p.), pièces limin., index 38 cm contenu autre_note description_materielle

21963 notice_article In-folio/ 202/2 Texte imprimé Augustin (saint ; 0354-0430). Auteur Basilae Ex officina Froben 1542 1 vol. (1198 p.) marque au titre 37 cm autre_note contenu

21964 notice_article In-folio/ 203/1 Texte imprimé Augustin (saint ; 0354-0430). Auteur Basilae Ex officina Frob. 1541 1 vol. (1308 p.) marque au titre 37 cm contenu autre_note

21965 notice_article In-folio/ 203/2 Texte imprimé Augustin (saint ; 0354-0430). Auteur Basilae Ex officina Frob. 1542 1 vol. (1438 p.) marque au titre 37 cm contenu contenu autre_note

21966 notice_article In-folio/ 203/3 Texte imprimé Augustin (saint ; 0354-0430). Auteur Basilae Ex officina Frob. 1542 1 vol. (1756 p.) marque au titre 36 cm contenu autre_note

21967 notice_article In-folio/ 203/4 Texte imprimé Augustin (saint ; 0354-0430). Auteur Basilae 1543 1 vol. (1486 p.) marque au titre 36 cm contenu autre_note

21968 notice_article In-folio/ 203/5 Texte imprimé Augustin (saint ; 0354-0430). Auteur Basilae Froben 1643 1 vol. ((non pag.) marque au titre 36 cm contenu autre_note

21969 notice_article In-folio/ 204 Texte imprimé Nicolas de Lyre (127.?-1349?). Auteur Bâle 1507 ? 1 vol. (479 ff.) 37 cm contenu autre_note

21970 notice_article In-folio/ 205 Texte imprimé Nicolas de Lyre (127.?-1349?). Auteur [Paris] [Impressa in edibus Jacobi Mareschal] [1520?] 1 vol. (440 ff.) titre à encadrement gr. sur bois, lettrines 37 cm contenu autre_note

21971 notice_article In-folio/ 206 Texte imprimé Marcellin de Pise. Auteur Lugduni Sumptibus FFr. Anissoniorum, et Ioannis Poysuel 1676 1 vol. (1010 p.), index 36 cm contenu autre_note

21959 notice_article In-folio/ 199 Texte imprimé [Amsterdam?] 1720 41 cm edition titre description_materielle autre_note

21960 notice_article In-folio/ 200 Texte imprimé Fréart, Roland (1606-1676). Auteur Paris 1702 pl. gr. sur c. pleine page 43 cm contenu autre_note edition

21961 notice_article In-folio/ 201 Texte imprimé Jousse, Mathurin (1607-ca. 1692). Auteur Paris Chez Charles-Antoine Jombert 1751 1 vol. (212 p.) 41 cm autre_note

21962 notice_article In-folio/ 202/1 Texte imprimé Augustin (saint ; 0354-0430). Auteur Basilae Ex officina Froben 1543 1 vol. (1486 p.) marque au titre 37 cm contenu autre_note description_materielle

21957 notice_article In-folio/ 198/3 Texte imprimé Fagnani, Prospero (1598-1678). Auteur Coloniae Agrippinae Apud Ioannem Wilhelmum Friessem juniorem 1681-1682 1 vol. (440 p ; 350 p.) 36 cm contenu autre_note

21958 notice_article In-folio/ 198/4 Texte imprimé Coloniae Agrippinae Apud Ioannem Wilhelmum Friessem juniorem 1681 1 vol. (216 p.), index 36 cm contenu autre_note

21948 notice_article In-folio/ 194 Texte imprimé Texte imprimé Paris chez Jacques Dugast 1636 1 vol. ([20]-664-[28] p.) 36cm contenu autre_note

21949 notice_article In-folio/ 195 Texte imprimé Suárez, Francisco (1548-1617). Auteur Moguntiae 1607 1 vol. (537 p.), index 36 cm contenu autre_note

21950 notice_article In-folio/ 196/1 Texte imprimé Parisiis Ex Typis Francisci-Augustini Quillau 1780 1 vol. (VIII-1456 p.) 40 cm autre_note

21951 notice_article In-folio/ 196/2 Texte imprimé Parisiis Ex Typis Benedicti Morin 1780 1 vol. (VIII-1664 p.) 40 cm autre_note

Journal du commerce, de politique et de littérature (1805-1811) [suivi de] Journal de l'Empire (1813) [suivi de] Journal 
de Paris, politique, commercial et littéraire (1813) Quotidien description_ma

terielle
Collection incomplète

Reliure carton  et dos renforcé 
de toile

Pentateuchus Moysis commentario illustratus : praemissis, quae ad totius Scripturae intelligentiam manuducant, 
praeloquiis perutilibus ; A R.P. Jacobo Bonfrerio,... Bonfrère, Jacques (1573-1642). Éditeur 

scientifique

Moretus, Balthasar 
(1574-1641). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Meursius (van 
Meurs), Johannes. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

ex officina Plantiniana, apud Balthasarem 
Moretum, et Viduam Joannis Moreti, et Io. 
Meursium

titre à encadrement gr. sur cuivre, lettres 
ornées gr. sur bois

Ex-dono "Dono dedit 
Fratribus Capucinis 
euisdem urbis catalogo 
inscriptus

Reliure pleine basane, dos à nerfs, tranches jaspées de 
rouge, double filets noir encadrant les plats

Explication des monnoyes et médailles, gravées dans l'Histoire de Lorraine planches gr. hors texte, cul-de-lampe gr. 
sur b.

Reliure en carton avec 
renfort de toile au dos

Il s'agit de l'une des pièces détachées contenue dans 
l'Histoire de Lorraine de Dom Calmet

Supplément à la dissertation aux sceaux, médailles et monnoyes de Lorraine

Reliure en carton avec 
renfort de toile au dos

Il s'agit de l'une des pièces détachées contenues dans 
l'Histoire de Lorraine de Dom Calmet

Abrégé de l'histoire des empereurs d'Occident depuis Charlemagne jusqu'à Charles VI. A present regnant. Enrichis 
de leurs portraits et de ceux des impératrices. Par son tres humble serviteur Nicolas Bonnart

18 planches gravées sur cuivre, texte gr. 
zone_partic
uliere

Recueil de planches 
présentant l'histoire des 
empereurs d'Occident, 
c'est-à-dire du Saint 
Empire Romain 
Germanique depuis 
Charlemagne jusqu'à 
François Etienne de 
Lorraine. Dans cette 
édition, une page sur 
l'empereur Charles VII 
couronné en 1742 et 
mort en 1745 a été 
ajoutée

Demi-reliure en carton et cuir bleu

Pont, De (16..-17.. ; gentilhomme 
portugais). Auteur

24 planches gr. sur cuivre, bandeaux, 
lettres ornées gr. sur bois

La page de titre manque Ex-libris A Françoise
Reliure plein veau moucheté, 
dos à nerfs orné Par de Pont, gentilhomme 

portugais

Adami Tanneri e societate iesu, S. Theologiae D. et in Academia Ingolstad. Professoris, Theologiae Scholasticae, 
Tomus Secundus... Primae secundae S. Thomae Aquinatis respondens. Cum triplici Indice Impensis Ioannis Bayr, Civis et Senat. Ingolstad. 

Typis Guilielmi Ederi

titre à encadrement, texte encadré et sur 
2 col., bandeaux, lettrines, culs-de-
lampe gr.

Ex-libris Conventus FF. 
Capuci. Romaricimontis

Reliure en parchemin sur ais de bois, décor estampé à froid 
type "grill Saint-Laurent", dos à nerfs, tranches bleues, 
marques d'anciennes attaches métalliques

Incomplet : nous ne 
possédons pas d'autre tome

Martini Bonacinae Mediolanensis sacrae theologiae, et I. V. D. comitis palatini et utriusque signaturae referendarii 
apostolici. Opera omnia in tres tomos distributorum, Tomus secundus, in quo legibus, deque decalogi et ecclesiae 
praeceptis, Itémque de restitutione et Contractibus accuratè disseritur. Editio novissima...

Anisson (frères). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Posuel, Jean 
(1644?-1725?). 
Libraire

marque au titre, bandeaux, cul-de-lampe 
gr. sur b.

Ex-libris Prioratus Sancti 
Romarici de Sancto 
monte ord. Sti Benedicti

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Incomplet : manque le 1er 
tome. A remarquer que les 
tomes 2 et 3 ne sont pas du 
même éditeur

Martini Bonacinae Mediolanensis sacrae theologiae, et I. V. D. comitis palatini et utriusque signaturae referendarii 
apostolici. Operum de morali theologia, et omnibus conscientiae nodis, Tomus tertius, De Censuris omnibus 
Ecclesiasticis in particulari... Nunc primum in lucem prodit Landry, Claude (15..-

16..? ; imprimeur-libraire)
marque au titre gr. sur c., bandeaux, 
lettrines gr. sur b.

description
_materielle

Incomplet : manque le 
1er tome. A remarquer 
que les tomes 2 et 3 ne 
sont pas du même 
éditeur

Ex-libris Sancti Romarici de Sancto monte Congreg. SS. Vit. 
et hyd. Catalogo. Un autre ex-libris barré

Reliure en parchemin sur ais 
de bois, à décor de grill St-
Laurent estampé à froid, dos à 
nerfs, tranches bleues, traces 
d'attaches métalliques 
disparues

Operis de religione, Tomus quartus, et ultimus... Nunc primum prodit, cum quinque Indicibus Cardon, Jacques (156.?-
1640). Libraire

Cavellat, Pierre 
(15..-1628). Libraire

titre à encadrement, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr. sur b.

Ex-libris manuscrit à 
l'encre sur la quatrième 
de couv. : "Anthonius de 
Lalondre". Sur la page 
de titre ex-libris 
manuscrit barré 
partiellement lisible "De 
Lalondre... 1634". Ex-
libris Sti Romarici de Sto 
mon. congregationis SS. 
vitoni et hydulphi 
catalogo inscriptus" Incomplet : nous ne possédons pas les trois premiers tomes

Reliure en parchemin sur ais 
de bois, décor façon grill St 
Laurent estampé à froid, dos à 
nerfs, restes d'attaches métal 
et cuir, tranches bleues

Memoires des sages et royalles oeconomies d'estat, domestiques, politiques et militaires de Henry Le Grand... et des 
Servitudes utiles obeissances convenables et administrations loyales de Maximilian de Bethunes... Dediez à la 
France, à tous les bons Soldats et tous les peuples François. Tome I [-tome II] Sully, Maximilien de Béthune (1559-

1641 ; duc de). Auteur
Bouquet, Jacques. 
Imprimeur

Méline, Jules (1838-
1925). Donateur

A Amstelredam [i.e. 
Sully-sur-Loire]

chez Aletinosgraphe de Clearetimelee et 
Graphexechon de Pistariste [i.e. Jacques 
Bouquet]

marque au titre en coul., cul-de-lampe 
gr. sur bois

Édition clandestine

Imprimé au château de Sully en 1638. Première édition 
portant sur les p. de t. les trois "V" peints en vert ainsi qu'une 
couronne de feuillage également peinte en vert et rouge, 
avec les devises "Foy, espérance, charité" et "Nusquam 
marcescit virtus"

Ex-dono manuscrit sur un 
papier à entête du Sénat par 
Jules Méline : "Remiremont, 
17 septembre 1924. Je suis 
heureux de pouvoir offrir à ma 
chère Société d'Agriculture 
une relique des plus rares, les 
mémoires de Sully, imprimées 
au château de Sully en 1638 
où le grand homme d'Etat 
entrevoit déjà la place 
immense que la terre de 
France était destinée à 
occuper dans la fortune de la 
France et dans son 
rayonnement extérieur. C'est 
lui qui un des premiers a 
compris que les soldats de la 
terre seraient de tout temps 
les meilleurs défenseurs de la 
Patrie. Signé J. Méline" Reliure plein veau brun, filet 

encadrant les plats

Monumenta inedita rerum germanicarum, praecipue cimbricarum et megapolensium, quibus varia antiquitatum, 
historiarum, legum juriumque Germaniae, speciatim Holsatiae et Megapoleos vicinarumque regionum argumenta 
illustrantur, supplentur et stabiliuntur... Tomus I. Cum tabulis aeri incisis Westphalen, Ernst Joachim von (1700-

1759 ). Éditeur scientifique
gr. en frontisp., planches gr. pleine 
page, certaines repliées rel.

Incomplet car l'édition 
comprend 4 tomes, 
entre 1439 et 1945 Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches rouges

Opera divi Gregorii papae huius nominis primi, cognomento Magni, omnia quae extant .... - Nunc iterum accuratiore ... 
repurgata

Coccius, Ulrich (1525-
1585). Éditeur 
scientifique

Froben, Hieronymus 
(1501-1563)

Froben und 
Episcopius. 
Bâle, Suisse

Ex-libris estampé en 
lettres doré sur le dos 
de l'ouvrage "HERIVAL"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre rouge 
et de tomaison marron sur le dos avec mention "HERIVAL" 
en lettres dorées, tranches jaspées de rouge

Iosephi Mascardi iurisc. Sarzanensis, prothon. apostolici, conclusiones omnium probationum, quae in utroque Foro 
quotidie versantur, iudicibus, aduocatis, causidicis, omnibus denique iuris pontificij, Caesareíque professoribus utiles, 
practicabiles, ac necessariae. Quibus canonicae, civiles, feudales, criminales, caeteraeque materiae continentur. Per 
ampliationes (ut dieitur) limitationes, intelligentiasque alphabetico ordine abundè digestae. Magis receptis doctorum 
opinionibus ubique hoc asterisco * notatis. Summariis, ac indice conclusionum in principio operis, rerum, 
sententiarumque magis selectarum locupletissimo in calce iotius operis adiecto ornatae. Volumen primum

Cardon, Horace (1566?-
1641). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr.

description
_materielle

en 2 vol. (1er vol.). 
Incomplet : compte 
normalement 3 vol. mais 
il nous manque le 
deuxième volume

Ex-libris C. Jugnot I. V. D. / Ex-libris Bruno Vuillemin I. V. D.

Reliure en peau retournée 
jaune, dos à nerfs, tranches 
rouges

Iosephi Mascardi iurisc. Sarzanensis, prothon. apostolici, conclusiones omnium probationum, quae in utroque Foro 
quotidie versantur, iudicibus, aduocatis, causidicis, omnibus denique iuris pontificij, Caesareíque professoribus utiles, 
practicabiles, ac necessariae. Quibus canonicae, civiles, feudales, criminales, caeteraeque materiae continentur. Per 
ampliationes (ut dieitur) limitationes, intelligentiasque alphabetico ordine abundè digestae. Magis receptis doctorum 
opinionibus ubique hoc asterisco * notatis. Summariis, ac indice conclusionum in principio operis, rerum, 
sententiarumque magis selectarum locupletissimo in calce iotius operis adiecto ornatae. Volumen tertium

Horace Cardon, Horace 
(1566?-1641). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr.

Ex-libris Noël. Ex-libris 
C. Jugnot I. V. D. Ex-
libris Bruno Vuillemin I. 
V. D.

type_specifiqu
e

Reliure en peau retournée jaune, dos à nerfs, tranches 
rouges

en 2 vol. (2e vol.). Incomplet : 
compte normalement 3 vol., 
mais il manque le 2e vol.

Consiliorum seu responsorum excellentissimi ...jurisconsulti D. Caroli Ruini.- Index locupletissimus in quinque 
volumina responsarum [et ] Primum volumen

La Porte, Hugues de 
(1500-1572). Éditeur 
commercial

La Porte, Aymon de 
(héritiers de). Éditeur 
commercial

Ex-dono "Ex dono et 
liberalitate nobilis ac 
(illisible) viri, domini 
Wolffgangi Ludovici 
Bücklin à Bücklinsaw 
(illisible) Joannis 
Christophori Brügleri 
(illisible)' description_ma

terielle
Incomplet : compte normalement 5 tomes

Reliure pleine basane, dos 
plat à nerfs

La Grande conférence des ordonnances et edicts royaux jusques à l'année 1559... Volume troisième
Jolly, Thomas (16..-
1694). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Incomplet : compte 
normalement 3 vol.

Reliure pleine basane, dos à nerfs, tranches jaspées de 
rouge

Ioannis De Piña Madritensis, e societate iesu theologi, Commentariorum in Ecclesiasticum Tomus Primus. 
Complectens decem prima capita. Nunc primum in Lucem Prodit ...

Prost, Jacques (16..-
1641) Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre gr. sur c., bandeaux, 
lettrines gr. sur b.

Ex-dono "Ex dono et 
liberalitate eximij (?) D. 
Domini Jacobi Michel 
Pastoris, Xenodochij 
directoris meritissimi 
Romarici montis 
Inscriptus catalogo F. 
Capucinorum euisdem 
urbis (?). Ex-libris 
"Michel canonicus é 
romaricim." Ex-libris 
"Michel Parochus (?)  é 
Sancta (?)". Autre ex-
libris barré daté 1634

Reliure en parchemin sur ais de bois, à décor de grill Saint-
Laurent avec au centre le christogramme de la compagnie de 
Jésus, dos à nerfs, attaches métalliques, tranches bleues

Incomplet ? Nous ne 
possédons pas d'autre tome

Nonus tomus operum divi Aurelii Augustini Hipponensis episcopi, continens illius tractatus : hoc est, expositiones ad 
populum factas in Novum testamentum, cum alijs varij generis opusculis, quorum indicem habet alterum huvis 
paginae latus Érasme (1469-1536). 

Éditeur scientifique

Froben, Hieronymus 
(1501-1563). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Episcopius, 
Nikolaus (1531-
1565). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Froben und 
Episcopius 
(Bâle, Suisse). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 2 vol. (2e vol.). Se 
reporter également aux 
In-folio/203 pour 
compléter la collection

Reliure composite avec les plats du XVIe s. et le dos du 
XVIIIe s. Plats en veau brun estampé à froid, sur ais de bois, 
au décor "gril de Saint Laurent", dos à nerfs orné

Ex-dono A la Bibliothèque du 
Clergé de Remiremont par M. 
Folyot

Tertius tomus operum divi Aurelii Augustini Hipponensis episcopi... Érasme (1469-1536). 
Éditeur scientifique

Froben, Hieronymus 
(1501-1563). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Episcopius, 
Nikolaus (1531-
1565). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Froben und 
Episcopius 
(Bâle, Suisse). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Ex-libris manuscrit sur la 
page de titre Ex 
Bibliothecâ Herivalensi 
1773. Ex-libris estampé 
en lettres doré sur le 
dos de l'ouvrage 
"HERIVAL"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge 
et de tomaison brune, tranches jaspées de rouge et de 
marron

Septimus tomus operum divi Aurelii Augustini Hipponensis episcopi... Érasme (1469-1536). 
Éditeur scientifique

Froben, Hieronymus 
(1501-1563). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Episcopius, 
Nikolaus (1531-
1565). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Froben und 
Episcopius 
(Bâle, Suisse). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

en 5 vol. (2e vol.). Se 
reporter également aux 
In-folio/202 pour 
compléter la collection Ex-libris manuscrit sur la page de titre et sur la dernière page 

de texte : Ex Prioratu herivallensi- Ce livre est d'herival 1773. 
Ex-libris estampé en lettres doré sur le dos de l'ouvrage 
"HERIVAL"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre rouge 
et de tomaison brune, 
tranches jaspées de rouge et 
de marron

Octavus tomus operum divi Aurelii Augustini Hipponensis episcopi... Érasme (1469-1536). 
Éditeur scientifique

Froben, Hieronymus 
(1501-1563). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Episcopius, 
Nikolaus (1531-
1565). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Froben und 
Episcopius 
(Bâle, Suisse). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 5 vol. (3e vol.). Se 
reporter également aux 
In-folio/202 pour 
compléter la collection Ex-libris Canoniae herivallensi 1773. Ex-libris estampé en 

lettres doré sur le dos de l'ouvrage "HERIVAL"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre rouge 
et de tomaison brune, 
tranches jaspées de rouge et 
de marron

Decimus tomus operum divi Aurelii Augustini Hipponensis episcopi... Érasme (1469-1536). 
Éditeur scientifique

Froben, Hieronymus 
(1501-1563). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Episcopius, 
Nikolaus (1531-
1565). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Froben und 
Episcopius 
(Bâle, Suisse). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 5 vol. (4e vol.). Se 
reporter également aux 
In-folio/202 pour 
compléter la collection Ex-libris manuscrit sur la page de titre Canoniae herival 1773. 

Ex-libris estampé en lettres doré sur le dos de l'ouvrage 
"HERIVAL"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre rouge 
et de tomaison brune, 
tranches jaspées de rouge et 
de marron

In omnia divi Aurelii Augustini scripta indices duo... Érasme (1469-1536). 
Éditeur scientifique

Froben, Hieronymus 
(1501-1563). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Episcopius, 
Nikolaus (1531-
1565). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Froben und 
Episcopius 
(Bâle, Suisse). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 5 vol. (5e vol.). Se 
reporter également aux 
In-folio/202 pour 
compléter la collection

Ex-libris Ex bibliotheca herivallensi 1773

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre rouge 
et de tomaison brune, 
tranches jaspées de rouge et 
de marron

Biblia Sacra : Quarta pars hujus operis in se continens Glossam Ordinariam cum expositione lyre literali et morali 
Reverendi patris Nicolai Lyrani : necnon additionibus ac replicis super libros. Esaiae, Hieremiae, Chrenorum, Baruch, 
Ezechielis, Danielis, Osee, Johelis, Amos, Abdie, Jonae,,Michae, Naum, Abacuch, Sophoniae, Aggei, Zachariae, 
Malachiae, Machabeorum. Addita quibus sunt nunperrime ultra diligentissimam et castigatissimam emendationem et 
limam historie non invenustea, et figuratae litterae capitis cujuslibet exordio totamque rem descriptam clarius quam 
fieri possit, aperiunt

Leontorius, Conrad 
(1460-1511). Editeur 
scientifique

Ex artavalle ultra Basileanam hirsam die xxi. Iunii 
Anno.M.D.VII

titre à encadrement gravé sur bois, 
lettres ornées

Ex-libris Conventus 
Romarimontis ff. 
Capucinorum Catalogo 
Inscriptus A I A I A I

Reliure en veau brun estampé à froid, sur ais de bois, au 
décor "gril de Saint Laurent", dos à nerfs, restes d’attaches 
métalliques

Biblia sacra : Tertia pars hujus operis in se continens Glossam Ordinariam cum expositione litterali et morali 
Reverendi patris Nicolai Lyrani : necnon additionibus ac replicis super libros. Job, Psalterium, Proverbiorum, 
Ecclesiasten, Canticacanticorum, Sapientiae, Ecclesiasticum. Addita quibus sunt nunperrime ultra diligentissimam et 
castigatissimam emendationem et limam historiae non invenustae et figuratae litterae capitis cujuslibet exordio 
totamque rem descriptam clarius quam fieri possit, aperiunt

Mareschal, Jacques 
(1475?-1529?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-libris illisible suivi de 
la date 1562. Ex-libris 
Conventus 
Romaricimontis fratrum 
capucinorum catalogo 
inscriptus A I

Reliure en veau brun estampé à froid, sur ais de bois, au 
décor "gril de Saint Laurent", dos à nerfs, restes d’attaches 
métal et cuir

Annalium seu sacrarum historiarum ordinis Minorum Sancti Francisci qui Capucini nuncupantur. Tomus tertius... 
Auctore Rever. P. Marcellino de Pise, Matisconensi ejusdem Ordinis Praedicatore. Nunc primum in lucem prodit

Anisson (les frères). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Posuel, Jean 
(1644?-1725?). 
Libraire

marque au titre, vignette, bandeaux, 
lettrines, culs-de-lampe gr. sur bois

Ad usum fratrum 
Capucinorum  (mots 
illisibles) Conventus 
Romaricimontis Cat. 
Inscriptus Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

Het groote tafereel der dwaasheid : vertoonende de opkomst, voortgang en ondergang der actie, bubbel en 
windnegotie, in Vrankryk, Engeland en de Nederlanden, gepleegt in den jaare MDCCXX. Zynde een verzameling van 
alle de conditien en projecten van de opgeregte compagnien van assurantie, navigatie, commercie, etc. in Nederland, 
zo wel die in gebruik zyn gebragt, als die door de h. staten van eenige provintien zyn verworpen: als meede konst-
plaaten, comedien en gedigten, door verscheide liefhebbers uytgegeeven tot beschimpinge deezer verfoeijelyke en 
bedrieglyke handel, waar door in dit jaar, verscheide familien en persoonen van hooge en lage stand zyn geruineerd, 
en in haar middelen verdorven, en de opregte negotie gestremt, zo in Vrankryk, Engeland als Nederland Hooge, Romein de (1645-1708). 

Dessinateur

Gedrukt tot waarschouwinge voor de 
nakomelingen in't noodlottige jaar voor veel zotte 
en wyse

1 vol. ([2], 25, [1], 52, 26, 29-31, [1 bl.], 
8, 9, [1 bl.] p., [73] f. de pl. (dont 2 
cartes, portraits, plans))

Un f. de pl. gr. précède 
la p. de titre. Le texte en 
hollandais est suivi de 
73 f. de pl. Certains sont 
en dépliants. Le jeu de 
cartes en 52 pièces 
mentionné par Cohen 
s'y trouve mais pas la 
Table gravée. - Lieu 
d'édition restitué d'après 
NUC et Cohen : "NUC, 
vol. 219 p. 661". - Cité 
dans : "Cohen-De Ricci, 
col. 486"

Le titre en néerlandais signifie : Le grand tableau des dupes 
ruinés par les actions des sociétés financières véreuses en 
France, Angleterre et Pays-Bas en 1720. Imprimé à l'usage 
de la postérité. L.L. (Hollande), 1720

Collection de caricatures en 
partie par R. de Hooge, du 
format grand in-folio, in-folio et 
in-4°, publiées à l'occasion de 
la déconfiture de la banque de 
Law et des autres 
établissements qui en 
dépendaient. On y trouve des 
pièces rares, deux portraits de 
Law, un portrait de Jacque III, 
prétendant d'Angleterre, un 
portrait de Mme de Law, 54 
cartes à jouer, etc.

Très belle reliure plein veau 
marbré avec un jeu de 
plusieurs marbrures et colorie 
de cuir, dos à nerfs orné, 3 
frises de dorures encadrant 
les plats avec au centre un 
fleuron doré, tranches 
supérieure et inférieure 
jaspées de brun

Parallele de l'architecture antique et de la moderne contenant les profils des plus beaux edifices de Rome comparés 
avec les dix principaux autheurs qui ont écrit des cinq ordres ; scavoir, Palladio et Scamozzi, Serlio et Vignole, D. 
Barbaro et Cataneo, L. B. Alberti et Viola, Bullant et De Lorme. Seconde edition augmentée des piedestaux de 
chaque ordre, suivant l'intention des mêmes autheurs /(suivi d'une copie manuscrite d'une partie du) Traité 
d'architecture avec des remarques et des observations tres-utiles pour les jeunes gens, qui veulent s'appliquer à ce 
bel art. Par Seb. Le Clerc, chevalier Romain, D. et G. O. du C. du Roy. A Paris, chez Pierre Giffart, libraire et graveur 
du roy, rue S. Jacques, à l'image de Sainte Therese. 1714 Errard, Charles (1603?-

1689). Auteur

Jollain, François 
(1641-1704). 
Graveur / Libraire

Leclerc, 
Sébastien 
(1637-1714). 
Auteur

Chez François Iollain l'aîné Marchand Graveur et 
Libraire rüe St Iacques à la Ville de Cologne

1 vol. ([7]-100-[1 bl.] p. : [50] ill - pp. 
106-147 ; pp. 184-185)

description
_materielle

L'ouvrage édité de 
Fréart et Errard (1702) 
est suivi d'une copie 
manuscrite (réalisée en 
1811?) d'une partie d'un 
autre traité 
d'architecture par S. 
Leclerc édité en 1714

Ex-dono manuscrit sur la troisième de couverture "Don de M. 
M. les fils de Bernard Meyer à Remiremont à la Bibliothèque 
de la Ville de Remiremont

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge Texte gravé

L'art de charpenterie de Mathurin Jousse, Architecte et Ingenieur de la Ville de la Fleche. Corrigé et augmenté de ce 
qu'il y a de plus curieux dans cet Art, et des Machines les plus nécessaires à un Charpentier. Par M. de La Hire. 
Troisième édition

La Hire, Philippe de 
(1640-1719). Éditeur 
scientifique

Jombert, Charles-
Antoine (1712-1784). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fig. et fleurins gr. s/b, 1 pl. dépl. Gr. 1/b. 
1 fig. gr s/cuivre, 9 fl. dépl. s/cuivre

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Decimus tomus operum divi Aurelii Augustini Hipponensis episcopi, continens reliqua tractata apud populum, quorum 
summam indicabit haec pagina versa Érasme (1469-1536). 

Éditeur scientifique

Froben, Hieronymus 
(1501-1563). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Episcopius, 
Nikolaus (1531-
1565). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Froben und 
Episcopius 
(Bâle, Suisse). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Ex-dono A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont par M. 
Folyot Reliure composite avec les plats du XVIe s. et le dos du 

XVIIIe s. Plats en veau brun estampé à froid, sur ais de bois, 
au décor "gril de Saint Laurent", dos à nerfs orné

en 2 vol. (1er vol.). Se reporter 
également aux In-folio/203 
pour compléter la collection

Prosperi Fagnani Commentaria in secundam partem Tertii libri[-Quartum librum] Decretalium

Friessem, Johann 
Wilhelm (1646-1700). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marques aux titres, lettrines, culs-de-
lampe, bandeaux gr. sur b.

description
_materielle

en 4 vol. (3e vol.)
Ex-libris Prioratus Sancti Romarici de Sancto monte ord. 
Sancti Benedicti congreg. SS. Vitoni et Hydulphi

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Prosperi Fagnani Commentaria in secundam partem Quinti libri Decretalium (suivi de ) / Index generalis rerum ac 
verborum in Commentarios Prosperi Fagnani super quinque libros Decretalium, Alphabeticâ serie digestus, et juxta 
materiarum varietatem subdistinctus Friessem, Johann Wilhelm (1646-1700). 

Imprimeur / Imprimeur-libraire
marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 4 vol. (4e vol.)
Ex-libris Prioratus Sancti Romarici de Sancto monte ord. 
Sancti Benedicti congreg. SS. Vitoni et Hydulphi

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Les Oeuvres de C. Tacite. Traduction nouvelle augmentée... Ensemble des vies de Tite Vespasian, [Domitian], Nerva 
et Trajan. Avec un bref Traitté des monnoyes romaines ; le tout par Rodolphe La Maistre,... Tacite (0055?-0120?). 

Auteur
Du Gast, Jacques. 
Éditeur commercial

Le Maistre, 
Rodolphe 
(16..-....). 
Traduction

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampe, portrait gr. sur b.

Ex-libris sur la deuxième 
de couv. "Dorothee 
princesse de Salm". Ex-
libris sur la page de titre 
"Sancti Romarici de 
Sancto monte ordinis 
Sancti Benedicti - Dono 
Domina De Fié 1718" Reliure en velin, dos lisse

Commentaria ac disputationes in primam partem divi Thomae, De Deo uno et trino... 
Mylius, Hermann (1584?-
1657). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex officina Typographica Balthasari Lippij, 
Sumptibus Hermanni Mylij Birckmanni

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampe gr. sur b.

Ex-libris Jacobi Michel 
Sacra theologia alumni 
Romaricensis 1650. Ex-
libris Michel Pastor de 
Rom. 1666. Ex-dono "Ex 
dono et liberalitate 
eximij  D. Domini Jacobi 
Michel Rectoris 
Romarici montis et 
Xenodochij magistri 
dignissimi Inscriptus 
Catalogo Fratrum 
Capucinorum ejusdem 
loci". Deux autres ex-
libris barrés

Reliure en parchemin, dos lisse, reste d'attaches en cuir

Capitularia regum Francorum. Additae sunt Marculfi Monachi et aliorum Formulae veteres, et Notae doctissimorum 
Virorum. Tomus primus / Stephanus Baluzius,..., in unum collegit, ad vetustissimos Codices manuscriptos entendavit, 
Notis illustravit,... - Nova Editio Baluze, Étienne (1630-1718). Éditeur 

scientifique

Chiniac de La Bastide, 
Pierre (1741-1811). 
Éditeur scientifique

Quillau, François-
Augustin (1743-
1804). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines 
historiés gr. sur b., frontispice gr. sur c.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1)
Reliure en papier à la colle aspect raciné marron, dos lisse et 
plat, tranches rouges

Capitularia regum Francorum. Additae sunt Marculfi Monachi et aliorum Formulae veteres, et Notae doctissimorum 
Virorum. Tomus secundus / Stephanus Baluzius,.., in unum collegit, ad vetustissimos Codices manuscriptos 
emendavit, Notis illustravit,... - Nova Editio Baluze, Étienne (1630-1718). Éditeur 

scientifique

Chiniac de La Bastide, 
Pierre (1741-1811). 
Éditeur scientifique

Morin, Benoît (1746-
1817). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux historiés gr. 
sur bois et sur cuivre, lettres ornées gr. 
sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)
Reliure en papier à la colle aspect raciné marron, dos lisse et 
plat, tranches rouges
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21952 notice_article In-folio/ 197/1 Texte imprimé Dantine, Maur (1688-1746). Auteur Paris  chez Alexandre Jombert jeune 1783 1 vol. (([4]-XXIV-XLI-[1]-850 p.) marque gr. au titre 38 cm autre_note contenu edition

21953 notice_article In-folio/ 197/2 Texte imprimé Dantine, Maur (1688-1746). Auteur Paris chez Alexandre Jombert jeune 1784 1 vol. ([4]-VIII-924 p.) 38 cm titre edition autre_note

21954 notice_article In-folio/ 197/3 Texte imprimé Dantine, Maur (1688-1746). Auteur Paris 1787 1 vol. ([4]-IV-864 p.), index 38 cm titre edition autre_note

21955 notice_article In-folio/ 198/1 Texte imprimé Fagnani, Prospero (1598-1678). Auteur Coloniae Agrippinae Apud Ioannem Wilhelmum Friessem juniorem 1681 1 vol. (284 ; 616 p.), pièces limin. 35 cm contenu autre_note

21956 notice_article In-folio/ 198/2 Texte imprimé Fagnani, Prospero (1598-1678). Auteur Coloniae Agrippinae Apud Ioannem Wilhelmum Friessem juniorem 1681 1 vol. (406 p.) 36 cm contenu autre_note

21940 notice_article In-folio/ 188 Texte imprimé Molina, Luis de (1535-1600). Auteur Lugduni sumptibus Ludovici Prost 1622 1 vol. (802 p.), index 37 cm contenu autre_note titre

21941 notice_article In-folio/ 189 Texte imprimé Contzen, Adam (1571-1635). Auteur Coloniae Agrippinae apud Ioannem Kinckium 1626 1 vol. (644, 539 p.), index 37 cm autre_note contenu

21942 notice_article In-folio/ 190 Texte imprimé Rodrígues, Manoel (1545-1613). Auteur Turnoni Sumptibus Horatij Cardon 1609 36 cm titre contenu autre_note

21943 notice_article In-folio/ 191/1 Texte imprimé Plutarque (0046?-0120?). Auteur Paris chez Antoine Robinot 1645 1 vol. (926 p.), index 38 cm contenu autre_note

21944 notice_article In-folio/ 191/2 Texte imprimé Plutarque (0046?-0120?). Auteur Paris Chez Antoine Robinot 1645 1 vol. (772 p.), index 38 cm contenu autre_note

21945 notice_article In-folio/ 192/1 Texte imprimé Baronius, Caesar (1538-1607). Auteur Lutetiae parisiorum Sumptibus Dionysii de La Noüe 1630 1 vol. (724 p.), index 38 cm autre_note

21946 notice_article In-folio/ 192/2 Texte imprimé Baronius, Caesar (1538-1607). Auteur 1 vol. (613, 110 p.), index 38 cm autre_note

21947 notice_article In-folio/ 193 Texte imprimé Lugduni 1632 1 vol. (1001 p.), index 37 cm contenu autre_note

21939 notice_article In-folio/ 187/3 Omnivm Opervm Divi Eusebii Hieronymi Stridonensis Octavus Tomus[-Tomus Nonus]... Texte imprimé Jérôme (saint ; 0345?-0420). Auteur Basileae 1516 lettrines gr. sur bois, gr. pleines pages 39 cm contenu autre_note

21934 notice_article In-folio/ 184 Texte imprimé Lugduni sumpt. Iacobi Cardon et Petri Cavellat 1621 1 vol. (838 p.), index 37 cm contenu autre_note

21937 notice_article In-folio/ 187/1 Texte imprimé Jérôme (saint ; 0345?-0420). Auteur Basileae 1516 2 tomes en 1 vol. (141 p. ; 238 p.) gr. sur bois 39 cm autre_note autre_note

21938 notice_article In-folio/ 187/2 Texte imprimé Jérôme (saint ; 0345?-0420). Auteur Basileae 1516 1 vol. (287 p.) lettrines gr. sur bois 38 cm contenu autre_note

21936 notice_article In-folio/ 186 Texte imprimé Francofurti ad Moenum 1608 38 cm titre autre_note contenu

21935 notice_article In-folio/ 185 Texte imprimé Mangeart, Thomas (1695-1762). Auteur [Paris] [1763] 1 vol. (544 p.) 40 cm

21925 notice_article In-folio/ 179/2 Texte imprimé A Basle Chez Jean Louis Brandmuller 1740 1 vol. (440 p.) marque au titre, bandeau, lettrines gr. 39 cm autre_note

21926 notice_article In-folio/ 179/3 Texte imprimé A Basle Chez Jean Louis Brandmuller 1740 1 vol. (1 pl., 631 p.) 39 cm edition autre_note

21927 notice_article In-folio/ 179/4 Texte imprimé A Basle Chez Jean Louis Brandmuller 1740 1 vol. (507 p.) 39 cm autre_note

21928 notice_article In-folio/ 180/1 Texte imprimé Surius, Laurentius (1522-1578). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Ioannis Kreps et Hermann Mylii 1618 1 vol. ((384, 388 p.) titre gr., lettrines, bandeaux gr. 39 cm autre_note titre

21929 notice_article In-folio/ 180/2 Texte imprimé Surius, Laurentius (1522-1578). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Ioannis Kreps et Hermann Mylii, 1618 1 vol. (328, 374 p.) 39 cm titre contenu

21930 notice_article In-folio/ 180/3 Texte imprimé Surius, Laurentius (1522-1578). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Ioannis Kreps et Hermann Mylii 1618 1 vol. (391, 339 p.) titre gr., bandeaux, lettrines gr. 39 cm titre contenu

21931 notice_article In-folio/ 181 Texte imprimé [Lugduni] [sumptibus J. Cardon] [1629] 1 vol. (XIV-742 p.), index bandeau, lettrine gr. 37 cm autre_note

21932 notice_article In-folio/ 182 Texte imprimé Francofurti Sumptibus Lazari Zetzneri Bibliopolae 1613 1 vol. ([8]-1440 [i.e. 1434] p.) 37 cm contenu autre_note

21933 notice_article In-folio/ 183 Texte imprimé Lugduni sumpt. Iacobi Cardon et Petri Cavellat 1616/1619 1 vol.(634, [36]-586, [25] p.) 36 cm autre_note contenu

21919 notice_article In-folio/ 177/1 Texte imprimé Barradas, Sebstião (1543-1615). Auteur Lugduni Sumptibus Horatij Cardon 1611 1 vol. (561 p.), index 37 cm contenu autre_note

21920 notice_article In-folio/ 177/2 Texte imprimé Barradas, Sebstião (1543-1615). Auteur Lugduni Sumptibus Horatij Cardon 1610 1 vol. (808 p.), index marque au titre, bandeaux, lettrines gr. 37 cm contenu autre_note

21921 notice_article In-folio/ 177/3 Texte imprimé Barradas, Sebstião (1543-1615). Auteur Lugduni Sumptibus Horatij Cardon 1611 1 vol. (713 p.), index 37 cm contenu autre_note

21922 notice_article In-folio/ 177/4 Texte imprimé Barradas, Sebstião (1543-1615). Auteur Lugduni Sumptibus Horatij Cardon 1613 1 vol. (516 p.), index 37 cm contenu autre_note

21923 notice_article In-folio/ 178 Texte imprimé Lessius, Leonardus (1554-1623). Auteur Lugduni Sumptibus Claudij Larjot 1622 1 vol. (866 p.), index 36 cm contenu titre autre_note

21924 notice_article In-folio/ 179/1 Texte imprimé Basle Chez Jean Louis Brandmuller 1740 1 vol. (452 p.) 39 cm autre_note

21917 notice_article In-folio/ 175 Texte imprimé Paez, Balthasar. Auteur Parisiis 1631 1 vol. (367, 371, 374 p.), index 36 cm titre autre_note

21918 notice_article In-folio/ 176 Texte imprimé Tirinus, Jacobus (1580-1636). Auteur Lugduni Apud Ioannem Baptistam de Ville 1690 1 vol. (528, 378, 245 p.) titre contenu autre_note

21908 notice_article In-folio/ 167/1 Texte imprimé Barradas,Sebstião (1543-1615). Auteur Antverpiae apud Petrum et Joannem Belleros 1622 1 vol., 447 ; 647 p. ; index titre à encadrement gr. sur cuivre, 40 cm contenu contenu autre_note

21909 notice_article In-folio/ 167/2 Texte imprimé Barradas,Sebstião (1543-1615). Auteur Antverpiae apud Petrum et Joannem Belleros 1622 1 vol., 580 ; 388 p. ; index lettrines gr. 40 cm contenu autre_note

21910 notice_article In-folio/ 168 Texte imprimé Aiguani, Michele. Auteur Venetijs Apud Io. Guerilium 1608 1 vol. (1088 p.), pièces limin. titre gr., bandeaux, lettrines gr. 34 cm titre contenu autre_note

21911 notice_article In-folio/ 169 Texte imprimé Paris 1625 1 vol. (1696 p.), index 35 cm contenu autre_note

21912 notice_article In-folio/ 170 Texte imprimé Silveira, Joao da (1592-1687). Auteur Lugduni Ex officina Anissoniana 1675 1 vol. (540 p.), pièces limin. 36 cm contenu autre_note

21913 notice_article In-folio/ 171 Texte imprimé Lugduni Sumptibus Iacobi Cardon et Petri Cauellat 1622 1 vol. (586 p.), pièces limin. 37 cm contenu autre_note titre

21914 notice_article In-folio/ 172 Texte imprimé Lugduni Sumptibus Iacobi Cardon et Petri Cauellat 1625 1 vol. (653 p.), pièces limin. 37 cm titre contenu autre_note

L'art de vérifier les dates des faits historiques, des chartes, des chroniques, et autres anciens monumens, depuis la 
naissance de Notre-Seigneur...Troisieme édition. Par un religieux bénédictin de la congrégation de S. Maur. Tome 
premier Clémencet, Charles 

(1703-1778). Auteur
Durand, Ursin (1682-
1771). Auteur

Clément, 
François (1713-
1793). Éditeur 
scientifique

Prevost, Benoît 
Louis (1747-
1804). 
Illustrations / 
Graphisme

Jombert, 
Louis-
Alexandre 
(1749-1811). 
Éditeur 
commercial

description
_materielle

en 3 tomes (tome 1) Reliure plein veau marbré, dos lisse orné de fleurons dorés, 
pièce de titre rouge et de tomaison noire, filet doré décoré 
d'un motif de ruban enroulé encadrant les plats

Ex-libris imprimé collé sur le 
deuxième plat gravé par M. 
Lemaire à Arras pour un 
commanditaire non identifié. Il 
est présent aussi sur le 
troisième tome et a été 
arraché sur le second texte à encadrement et sur 

deux colonnes

L'art de vérifier les dates des faits historiques, des chartes, des chroniques, et autres anciens monumens, depuis la 
naissance de Notre-Seigneur...Troisieme édition. Par un religieux bénédictin de la congrégation de S. Maur. Tome 
second Clémencet, Charles 

(1703-1778). Auteur

Prevost, Benoît 
Louis (1747-1804). 
Illustrations / 
Graphisme

Jombert, Louis-
Alexandre 
(1749-1811). 
Éditeur 
commercial

marque au titre, bandeau historié gr. sur 
c., cul-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 3 tomes (tome 2)
Par Maur Dantine, continué par Ch. Clémencet et Ursin 
Durand d'après la préface. - L'auteur de la troisième édition 
est François Clément d'après Barbier.- Vignettes allégoriques 
dessinées et gravées sur cuivre par Benoît Louis Prévost

Texte à encadrement et sur 
deux colonnes

Reliure plein veau marbré, dos 
lisse orné de fleurons dorés, 
pièce de titre rouge et de 
tomaison noire, filet doré 
décoré d'un motif de ruban 
enroulé encadrant les plats

L'art de vérifier les dates des faits historiques, des chartes, des chroniques, et autres anciens monumens, depuis la 
naissance de Notre-Seigneur...Troisieme édition. Par un religieux bénédictin de la congrégation de S. Maur. Tome 
troisième Clémencet, Charles 

(1703-1778). Auteur
Durand, Ursin (1682-
1771). Auteur

Clément, 
François (1713-
1793). Éditeur 
scientifique

Prevost, Benoît 
Louis (1747-
1804). 
Illustrations / 
Graphisme

Jombert, 
Louis-
Alexandre 
(1749-1811). 
Éditeur 
commercial

marque au titre, bandeau historié gr. sur 
c.

description
_materielle

en 3 tomes (tome 3)
Par Maur Dantine, continué par Ch. Clémencet et Ursin 
Durand d'après la préface. - L'auteur de la troisième édition 
est François Clément d'après Barbier.- Vignettes allégoriques 
dessinées et gravées sur cuivre par Benoît Louis Prévost

texte à encadrement et sur 
deux colonnes

Reliure plein veau marbré, dos 
lisse orné de fleurons dorés, 
pièce de titre rouge et de 
tomaison noire, filet doré 
décoré d'un motif de ruban 
enroulé encadrant les plats

Prosperi Fagnani Jus canonicum, sive, Commentaria absolutissima in V. libros decretales : cum indice copiosissimo 
rerum ac verborum alphabetica serie digesto, et juxta materiarum varietatem distincto. Tomus primus, complectens 
prima partem primi libri Decretalium

Friessem, Johann 
Wilhelm (1646-1700). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre gr. sur c., bandeaux, 
lettres ornées, cul-de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

en 4 vol. (1er vol.)
Ex-libris Prioratus Sancti Romarici de Sancto monte ord. 
Sancti Benedicti congreg. SS. Vitoni et Hydulphi

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Prosperi Fagnani commentaria in secundum librum Decretalium

Friessem, Johann 
Wilhelm (1646-1700). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettrine, cul-
de-lampe gr. sur bois

description
_materielle

en 4 vol. (2e vol.) Ex-libris Prioratus Sancti Romarici de Sancto monte ord. 
Sancti Benedicti congreg. SS. Vitoni et Hydulphi

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Ludovici Molinae... Commentaria in primam Divi Thomae partem, in duos tomos divisa... Adjectae sunt huic secundae 
editioni ejusdem autoris Disputationes... ex libro Concordiae liberi arbitrii cum gratiae donis excerptae...

Prost, Louis (16..-16..? ; 
imprimeur-libraire). 
Libraire

gravure encadrant le titre, bandeaux, 
lettrines, culs-de-lampe gr. sur bois

Ex-libris "Michel 
Canonicus 
Romaricimontis 1658 et 
Pastor 1666"." Ex dono 
et liberalitate illustris D. 
Dominis Jacobi Michel 
Pastoris vigilantissimi 
Romaricimontis 
Xenodocij Directoris 
meritissimi Inscriptus 
Catalogo fratrum 
Capucinorum eiusdem 
urbis". Un autre ex-libris 
barré

Reliure en parchemin estampé à froid, sur ais de bois, au 
décor "gril de Saint Laurent", tranches bleues, attaches 
métalliques titre gravé par Crispin de Pas

R. P. Adami Contzen e Societate Iesu ... Commentaria in quatuor Sancta Iesu Christi Evangelia ...
Kinckius, Johann (1579-
1656). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

titre à encadrement, bandeaux, lettrines, 
cul-de-lampe gr. sur bois

Reliure en velin, lanières 
en tissu vertes fixées 
dans les plats, tranches 
bleues

Ex-libris Familia Phalburg (barré) remplacé par 
Romaricimontis Caput. Caput. Ins.

Quaestiones regulares et canonicae, in quibus utriusque juris, et privilegiorum regularium, et apostolicarum 
constitutionum... difficultates... elucidantur... Tomus primus[-Tomus tertius]. Nunc de novo per praefatum Autorem 
recognitus, correctus, et additus...

Cardon, Horace (1566?-
1641). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

3 parties en 1 vol. (419 p. ; 364 p. ; 276 
p.), index

marque au titre, bandeaux, lettrines et 
culs-de-lampe gr. sur b.

Chaque tome a une 
page de titre propre

Ex-libris Conventus Romaricimontis ff. Capucinorum Catalogo 
Inscriptus Reliure en parchemin, dos à 

nerfs

Les oeuvres morales et meslées de Plutarque, traduites de grec en françois, reveues, corrigées et enrichies en cette 
derniere edition, de prefaces generales, de sommaires au commencement de chacun des traitez, et d'annotations en 
marge, qui monstrent l'artifice et la suite des discours de l'autheur. Tome premier

Goulart, Simon (1543-
1628). Éditeur 
scientifique

Amyot, Jacques 
(1513-1593). 
Traduction

Robinot, Antoine 
(159.?-1662?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Cotinet, Arnoul 
(16..?-166.? ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur

marque au titre gr. sur c., bandeaux, 
lettres ornés gr. sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1) Ex-libris manuscrit sur la deuxième de couv. et sur la p. de 
titre "Salm". Ex-libris Sancti Romarici de Sancto Monte 
Ordinis de Sancti Benedicti, Dono domina De Fié 1718 Reliure en velin

Les oeuvres morales et meslées de Plutarque, traduites de grec en françois, reveues, corrigées et enrichies en cette 
derniere edition, de prefaces generales, de sommaires au commencement de chacun des traitez, et d'annotations en 
marge, qui monstrent l'artifice et la suite des discours de l'autheur. Tome second

Goulart, Simon (1543-
1628). Éditeur 
scientifique

Amyot, Jacques 
(1513-1593). 
Traduction

Robinot, Antoine 
(159.?-1662?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Cotinet, Arnoul 
(16..?-166.? ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur

marque au titre gr. sur c., bandeaux, 
lettres ornés gr. sur b.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2) Ex-libris manuscrit sur la deuxième de couv. « Dorothée 
Princesse de Salm". Ex-libris Sancti Romarici de Sancto 
Monte Ordinis de Sancti Benedicti, Dono domina De Fié 1719 Reliure en velin

Annales ecclesiastici ex XII. tomis caesaris Baronii... Editio altera, priori longè accuratior... Opera Henrici Spontani... Sponde, Henri de (1568-
1643). Auteur

La Nouë, Denys de 
(1584-1660?). 
Libraire

titre à encadrement gr. sur c., bandeaux, 
lettrines gr. sur b.

description
_materielle

en 2 vol. (1er vol.)
Reliure en peau retournée dont il ne reste que quelques 
traces sur le carton

Annalium Baronii epitomes pars altera ; Henrici Spontani S. R. E. Protonotarii auctarium chronologicum ad Annales 
illustratissimi Cardinalis Baronii Sponde, Henri de (1568-

1643). Auteur
Sponde, Henri de 
(1568-1643). Auteur

bandeaux, lettrines, culs-de-lampe gr. 
sur b.

description
_materielle

en 2 vol. (2e vol.)
Reliure en peau retournée

[Annales Minorum Capucinorum / auctore R.P. Zacharia Boverio Salutiensi...; tomus primus] Boveri, Zaccaria (O.F.M.Cap.) (1568-
1638). Auteur

Boissat, Gabriel 
(Herederos de). Editeur 
scientifique

Anisson, Laurent 
(1600?-1672). 
Editeur scientifique

[sumpt. haered. Gab. Boissat et Laurentii 
Anisson]

bandeaux, lettrines, cul-de-lampe gr. sur 
b.

Ex-libris Conventus 
fratrum Capucin 
Romarici Montis 
Catalogo inscriptus

Reliure en peau retournée, dos à nerfs, filet encadrant les 
plats

Érasme (1469-1536). 
Éditeur scientifique

Froben, Johann 
(1460?-1527). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud inclytam Basileam ex acuratissima officina 
Frobeniana

2 tomes en 1 vol. (104 p. ; 203 p.), 
pièces limin.

description
_materielle

9 tomes en 3 vol. (3e 
vol. : tomes 8 et 9). Sur 
l'ensemble il manque les 
tomes 3, 4 et 7

notes marginales

Reliure en parchemin estampé 
à froid, sur ais de bois, au 
décor "gril de Saint Laurent"

Loci communes ad conciones, auctore P. Francisco Labata... Opus distinctum ab Apparatu concionatorum... Primo 
lucem videt... Labata, Jean-François (ca. 1549-1631). 

Auteur

Cardon, Jacques (156.?-
1640). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Cavellat, Pierre 
(1578-1627). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

gravure sur cuivre encadrant le titre, 
bandeaux, lettrines, culs-de-lampe gr. 
sur bois

Ex-libris Romaricimontis. 
Ex-libris barré Familia 
Phalsburg cap. cath. 
Insc. Reliure en parchemin, tranches colorées (vertes?)

Omnivm Opervm Divi Eusebii Hieronymi Stridonensis Tomvs primus [-Tomus secundus]... Érasme (1469-1536). 
Éditeur scientifique

Froben, Johann 
(1460?-1527). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud inclytam Basileam ex acuratissima officina 
Frobeniana

description
_materielle

9 tomes en 3 vol. (1er 
vol. : tomes 1 et 2). Sur 
l'ensemble il manque les 
tomes 3, 4 et 7 Reliure en parchemin estampé à froid, sur ais de bois, au 

décor "gril de Saint Laurent", agrafes de fermoirs métalliques

Une feuille manuscrite du 
XVIe siècle est attachée à la 
reliure en fin de volume. Son 
texte en latin est adressé à 
frère Remi, prêtre, et daté du 
13 septembre 1518

Omnivm Opervm Divi Eusebii Hieronymi Stridonensis : Quintus Tomus Érasme (1469-1536). 
Éditeur scientifique

Froben, Johann 
(1460?-1527). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire 

Apud inclytam Basileam ex acuratissima officina 
Frobeniana

description
_materielle

9 tomes en 3 vol. (2e 
vol. : tome 5). Sur 
l'ensemble il manque les 
tomes 3, 4 et 7

Ex-libris manuscrit sur la deuxième de couverture : "hic labor 
fine laudem fortes sperate coloni Nam labor improbur omnia 
vincit GNuttell doctor 1520". Ex-libris sur la page de titre : C X 
R Canon. argent. A.I. (chapitre de Strasbourg)

Reliure en parchemin estampé 
à froid, sur ais de bois, au 
décor "gril de Saint Laurent", 
titre manuscrit sur la tranche

Didaci Covarruvias a Leyva Toletani, episcopi Segobiensis, ..., opera omnia, hac postrema editione, non solum à 
mendis, ..., sed et multis in locis adaucta... Accessit insuper ejusdem tractatus in tit. de frigid. et maleficiatis septem 
quaestionibus dictinctus...

Covarrubias, Diego de (1512-1577). 
Auteur

Brederode, Pieter 
Cornelis van (15.. -16..?). 
Préface

Saur, Johannes 
(1573?-1636). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Rothius, 
Fransiscus-
Nicolaus (15..-
16..? ; 
Imprimeur). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

apud Joannem Saurium : impensis Rulandiorum 
et Francisci Nicolai Rothii

2 tomes en 1 vol. ([8], 610 p. ; [10], 506, 
[74] p])

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées et culs-de lampe gravés sur bois

Page de titre et 
pagination propres pour 
le tome II

Reliure en parchemin sur carton dominoté à motif d'as de pic 
(on aperçoit le papier car le parchemin est déchiré au coin)

Ex-libris ff capu. conventus 
Romaricimontis

[Introduction à la science des médailles, pour servir à la connoissance des dieux, de la religion, des sciences, des 
arts, et de tout ce qui appartient à l'histoire ancienne, avec les preuves tirées des médailles. Ouvrage propre à servir 
de supplément à l'Antiquité expliquée ; par Dom Montfaucon. Par Dom Thomas Mangeart...]

Michelet d'Ennery. 
Éditeur scientifique

Jacquin, Armand-
Pierre (1721-....). 
Auteur

Houry, Laurent-
Charles d' 
(1717?-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Tilliard, Nicolas-
Martin (1723?-
1773). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Davidts, 
Rombault 
(17..-1777). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

[chez d'Houry. Et se trouve aussi chez Davidts et 
Tilliard]

bandeau historié gr. sur cuivre, lettrine 
et cul-de-lampe gr. sur bois

description
_materielle

Il manque la page de 
titre ainsi que les 35 
planches normalement 
présentes dans cet 
ouvrage type_specifiqu

e

Reliure en papier dominoté décoré de frises de fleurs sur les 
tranches et le dos

Histoire d'Angleterre par Mr de Rapin Thoyras, Tome second. Contenant ce qui s'est passé depuis le commencement 
du Regne de Henri VI. jusqu'à la fin du Regne d'Elisabeth. Nouvelle édition Rapin de Thoyras, Paul (1661-1725). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

en 4 tomes (tome 2)
Demi-reliure en veau marbré dos et coins et papier verdâtre 
sur carton, tranches rouges

Histoire d'Angleterre par Mr de Rapin Thoyras, Tome troisième. Contenant ce qui s'est passé depuis le 
commencement du Regne de Jacques I, jusqu'à l'Avenement de Guillaume III. et Marie à la Couronne. Nouvelle 
édition Rapin de Thoyras, Paul (1661-1725). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

1 planche repliée reliée, marque au titre, 
bandeau, lettrines, cul-de-lampe gr.

description
_materielle

en 4 tomes (tome 3)
Contient un arbre généalogique représentant la postérité de 
Jacques I, Roi d'Angleterre

Demi-reliure en veau marbré 
dos et coins et papier verdâtre 
sur carton, tranches rouges

Histoire d'Angleterre par Mr de Rapin Thoyras, Tome quatrieme. Contenant ce qui s'est passé depuis le 
commencement du Regne de Guillaume III. et de Marie, jusqu'à l'Avenement de George II. à la Couronne. Nouvelle 
édition Rapin de Thoyras, Paul (1661-1725). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur /

marque au titre, bandeau, lettrines, cul-
de-lampe gr.

description
_materielle

en 4 tomes (tome 4)
Demi-reliure en veau marbré dos et coins et papier verdâtre 
sur carton, tranches rouges

De Probatis sanctorum vitis quas, tam ex mss. codicibus, quam ex editis authoribus, R.P. Fr. Laurentius Surius,... 
primum edidit et in duodecim menses distribuit. Martius[-Aprilis], Hac postrema editione multis Sanctorum vitis auctus, 
et notis marginalibus illustratus

Krebs, Johann (15..-
1639). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire 

Mylius, Hermann  
(1584?-1657). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire 

description
_materielle

en 3 vol. (1er vol.)

description_ma
terielle

Collection incomplète. Il nous manque 6 tomes sur 12 
représentant les mois de janvier-février et septembre à 
décembre Reliure en parchemin

Chaque tome possède sa 
propre page de titre

De Probatis sanctorum vitis quas, tam ex mss. codicibus, quam ex editis authoribus, R.P. Fr. Laurentius Surius,... 
primum edidit et in duodecim menses distribuit. Maius[-Iunius], Hac postrema editione multis Sanctorum vitis auctus, 
et notis marginalibus illustratus

Krebs, Johann (15..-
1639). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire 

Mylius, Hermann  
(1584?-1657). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 3 vol. (2e vol.)

description_ma
terielle

Collection incomplète. Il nous manque 6 tomes sur 12 
représentant les mois de janvier-février et septembre à 
décembre

Chaque tome possède sa 
propre page de titre

Ex-libris Bibliotheca Joannis 
Christophori Brügleri

De Probatis sanctorum vitis quas, tam ex mss. codicibus, quam ex editis authoribus, R.P. Fr. Laurentius Surius,... 
primum edidit et in duodecim menses distribuit.Iulius[-Augustus], Hac postrema editione multis Sanctorum vitis auctus, 
et notis marginalibus illustratus

Krebs, Johann (15..-
1639). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Mylius, Hermann  
(1584?-1657). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire 

description
_materielle

en 3 vol. (3e vol.)

description_ma
terielle

Collection incomplète. Il nous manque 6 tomes sur 12 
représentant les mois de janvier-février et septembre à 
décembre

Chaque tome possède sa 
propre page de titre

Ex-libris Bibliotheca Joannis 
Christophori Brügleri

[Moralis disciplina ad praestruendam theologiae practicae, ac jurisprudentiae viam, plene diligenterque explicata : a R. 
P. Theophilo Raynaudo,...]

Raynaud, Théophile (S.J., pseud. René 
de la Vallée, L. Quintinus Heduus, A. 
Solerius, R. a Valle, Petrus a Valle 
Clausa, S. Emonerius, Le P.). Auteur

description
_materielle

Il manque la page de 
titre

Reliure en parchemin, faux nerfs tracés à l'encre sur le dos, 
titre manuscrit sur le dos, attaches en tissu vertes accrochées 
aux plats, traces de jaspures (vertes?) sur les tranches

Novissima Polyanthea, in libros XX. Dispertita... primum quidem à Dominico Nano Mirabellio, Bartholomeo Amantio, 
Francisco Tortio, ex Auctoribus tam sacris quam profanis, vetustioribus et recentioribus collectum...

Nani Mirabelli, Domenico (14..-15..). 
Auteur

Amantius, 
Bartholomaeus (15..-
15..). Auteur

Torti, Francesco 
(1763-1842). Auteur

Lange, Joseph 
(1570?-1630?). 
Compilation

Zetzner, Lazare 
(1551-1616). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

marque de l'impr. au titre et au colophon 
gr. s. b, bandeaux et lettres ornées gr. s. 
b.

Ex-dono et liberalitati 
illustritis D. Domini 
Jacobi Michel pastoris 
Romaricimontis f. 
capucinorum catalogo 
inscriptus. Ex-libris barré 
Joannis Christophori 
Brügleri

Reliure en parchemin, double filets estampé encadrant les 
plats et rehaussant l'endroit des nerfs du dos, titre manuscrit 
sur le dos, traces d'attaches en tissu vertes accrochées aux 
plats, tranches vertes

Apparatus concionatorum seu Loci communes ad conciones ordine alphabetico digesti. Authore P. Francisco Labata 
Caesaraugustano, Societatis jesu Concionatore. In hoc opere de virtutibus, de vitiis, de quatuor novissimis et variis 
statibus personarum, de mysteriis Christi et B. Mariae, et aliorum Sanctorum agitur diffuse. Cum Trplici Indice ; Uno, 
locorum sacrae Scripturae; Altero, Propositionum; Tertio, rerum, verborum, et sententiarum notabilium...(Suivi de) : 
Apparatus concionatorum seu Locorum communium ad conciones, Tomus secundus: in quo habentur ea quae in 
primo Tomo desiderabantur as eius amplificationem...

Labata, Jean-François (ca. 1549-1631). 
Auteur

Cardon, Jacques (156.?-
1640). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Cavellat, Pierre 
(1578-1627). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

titre à encadrement gr. sur cuivre, 
bandeaux, lettrines, cul-de-lampes gr. 
sur bois

description
_materielle

Le volume contient deux 
tomes possédant 
chacun leur propre page 
de titre : le tome 1 est 
une édition par Cardon 
et Cavellat en 1619, le 
tome 2 est une édition 
plus ancienne par 
Cardon en 1616. On 
remarque d'ailleurs que 
la matrice utilisée pour 
imprimer le titre 
(similaire au tome 2 de 
1616) était beaucoup 
plus usée pour réaliser 
la page de titre du tome 
1er imprimé en 1619

Reliure en parchemin, traces d'attaches de tissu vertes 
accrochées aux plats, tranches vertes

Ex-libris Romaricimontis. Ex-
libris barré Familia Phalsburg 
cap. cath. insc.

Sebastiani Barradas Olyssiponensis... commentariorum in concordiam et historiam Evangélistarum, Tomus primus Cardon, Horace (1566?-
1641). Libraire 

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampe gr.

description
_materielle

en 4 vol. (1er vol.)
Ex-libris Conventus romaricimontis ff. capucinorum catalogo 
inscriptus A. I.

Pleine reliure en peau 
retournée jaune, dos à nerfs, 
tranches rouges

Sebastiani Barradas Olyssiponensis... commentariorum in concordiam et historiam Evangélistarum, Tomus 
secundus,... Edition tertia Cardon, Horace (1566?-

1641). Libraire 
description
_materielle

en 4 vol. (2e vol.)

Ex-libris Conventus romaricimontis ff. capucinorum catalogo 
inscriptus A. I.

Reliure en peau retournée 
jaune, dos à nerfs, tranches 
rouges

Sebastiani Barradas Olyssiponensis... commentariorum in concordiam et historiam Evangélistarum, Tomus tertius... Cardon, Horace (1566?-
1641). Libraire 

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr.

description
_materielle

en 4 vol. (3e vol.)
Ex-libris Conventus romaricimontis ff. capucinorum catalogo 
inscriptus A. I.

Reliure en peau retournée 
jaune, dos à nerfs, tranches 
rouges

Sebastiani Barradas Olyssiponensis... commentariorum in concordiam et historiam Evangélistarum, Tomus quartus et 
ultimus...Editio secunda Cardon, Horace (1566?-

1641). Libraire 
marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr.

description
_materielle

en 4 vol. (4e vol.) Ex-libris Conventus romaricimontis ff. capucinorum catalogo 
inscriptus A. I.

Reliure en peau retournée 
jaune, dos à nerfs, tranches 
rouges

Leonardi Lesii Societatis Jesu theologi de iustitia et iure ceterisque virtutibus cardinalibus libri quatuor... Edition 
novissima Larjot, Claude (15..-16.. ; 

imprimeur)
titre à encadrement gravé sur cuivre, 
bandeaux, lettrines gr.

Ex-libris Conventus ff 
Minorum Capucinorum 
Romarici-Montis 
catalogo inscriptus. 
1625

Titre gravé par Grégoire Huret d'après Pierre Paul Rubens
Reliure en peau retournée 
jaune, dos à nerfs

Histoire d'Angleterre par Mr de Rapin Thoyras, Tome premier. Contenant ce qui s'est passé depuis l'invasion de Jules 
Cesar, jusqu'à la fin du Regne de Henri V. Nouvelle édition Rapin de Thoyras, Paul (1661-1725). 

Auteur

Brandmüller, Johann 
Ludwig (....-1751). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, lettrines, cul-de-lampe 
gr. 

description
_materielle

en 4 tomes (tome 1er) Demi-reliure en veau marbré dos et coins et papier verdâtre 
sur carton, tranches rouges

R. P. F. Balt. Paës Lusitani Opera / Commentarii in Canticum Magnum Moysis, Audite Coeli quae loquor. Deut. 32. 
Auctore R. P. F. Baltazare Paez.... [Tome 1 ?] Ralle, Claude (15..-16.. ; 

Trinitaire). Éditeur
marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr.

Catalogué à partir d'un 
exemplaire incomplet de 
la page de titre. "R. P. F. 
Balt. Paës Lusitani 
Opera" est le faux titre. 
La deuxième partie 
porte sa propre page de 
titre

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, multiples filets noirs 
encadrant les plats, tranches rouges claires, mention doré au 
dos "PAES. IN. CANT. TOM: I"

R.P. Jacobi Tirini Antuerpiani, è Societate Jesu, Commentarius in sacram scripturam : duobis tomis comprehensus: 
primo quidem, post varia prolegomena, Vetus ferè Testamentum; altero, duodecim prophetae minores, 
Machabaeorum liber uterque, ac Novum Testamentum explanantur. - Editio novissima, prioribvs longè emendatior, 
cum indicibus quinque secundo tomo subnexis. Tomus primus [-Tomus secundus]

Deville, Jean-Baptiste 
(1642?-17..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marques aux titres, bandeaux, lettrines 
gr.

Marque au titre gravée 
par N. Auroux

Ex-libris sur la blanche "Ex libris Domini Romaruy prestris 
Sancti Laurentij... (illisible) anno 1699". Ex-libris sur la page 
de faux titre "Prioratus Sancti Romarici de Sancto monte 
ordinis Sancti Benedicti. Ex-libris sur la page de titre "Sancti 
Romarici de Sancto monte congregationis SS. vitoni et 
hydulphi. Ex-libris sur la page de titre "Dom. Romary 1699"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de vert

R.P. Sébastiani Barradii Olissiponensis... commentaria in concordiam et historiam évangelicam / Tomus primus - 
[Tomus Secundus] Bellère, Pierre (159.?-

1650? ; imprimeur)
Bellère, Jean (159.?-
1635? ; imprimeur)

4 tomes en 2 vol. (1er 
vol.)

Ex-libris A la Bibliothèque du Clergé de Remiremont

Reliure en veau brun estampé 
à froid, sur ais de bois, décoré 
à la roulette, dos à nerfs orné 
d'une petite fleur

R.P. Sébastiani Barradii Olissiponensis... commentarium in concordiam et historiam quator evangelistarum. Tomus 
Tertius - [Tomus quartus] Bellère, Jean (159.?-

1635? ; imprimeur)

Bellère, Pierre 
(159.?-1650? ; 
imprimeur)

description
_materielle

4 tomes en 2 vol. (2e 
vol.)

Ex-libris A la Bibliothèque du clergé de Remiremont

Reliure en veau brun estampé 
à froid, sur ais de bois, au 
décor à la roulette, dos à nerfs 
orné d'une petite fleur

Commentaria in Psalmos Davidicos auctoris incogniti, nunc vero cogniti, R. P. Michaelis Ayguani...
Titre encadré par une 
gravure

Ex-libris Conventus Romaricimontis ff. capucinorum Catalogo 
inscriptus. A2

Reliure plein veau fauve, dos 
à nerfs, filet noir encadrant les 
plats, décor d'entrelacs dorés 
dans un ovale au centre des 
plats

Ferdinandi Quirini de Salazar Conchensis, ... Expositio in Proverbia Salomonis Chirino de Salazar, Hernando (1576-
1640). Auteur

Jacquin, François (15..-
1639?). Imprimeur

Ex Typographia 
Francisci Iacquin

marque gr. au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr. sur bois

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff 
capucinorum catalogo 
inscriptus

Pleine reliure marron, dos à nerfs, double filets doré 
encadrant les plats, tranches jaspées de rouge

R. P. D. Fr. Ioannis da Sylveira, Olyssiponensis Carmelitae regularis observantiae sacrae theologiae primarii lectoris 
jubilati. Opuscula varia. Triplici indice illustrata

Anisson, Laurent (1600?-
1672). Imprimeur / 
Imprimeur

marque au titre, bandeaux, lettrines gr. 
sur bois

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff. 
capucinorum Catalogo 
inscriptus

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Francisci de Mendoça olisiponensis e societate Jesu doctoris theologi, in eborensi academia quondam sacrarum 
literarum interpretis : commentarij in quatuor libros regum. Indicibus necessariis illustrati Mendoza, Francisco de (1573-1626). 

Auteur

Cardon, Jacques (156.?-
1640). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Cavellat, Pierre 
(1578-1627). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Audran, Claude 
(1597-1675). 
Gravure

titre à encadrement, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr. 

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Catalogo 
Inscriptus

Reliure plein fauve, dos à nerfs orné, filet doré encadrant les 
plats, couronne de fleurs doré au centre des plats, filet doré 
encadrant les plats titre à encadrement gr. par 

Claude Audran

Francisci de Mendoça olisiponensis e societate Jesu doctoris theologi, in eborensi academia quondam sacrarum 
literarum interpretis : Comentariorum in IV. libros regum. Tomus secundus. Indicibus necessariis illustratus Mendoza, Francisco de (1573-1626). 

Auteur

Cardon, Jacques (156.?-
1640). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Cavellat, Pierre 
(1578-1627). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Audran, Claude 
(1597-1675). 
Gravure

titre à encadrement, bandeaux, lettrines, 
cul-de-lampe gr. sur cuivre

titre à encadrement gr. 
par Claude Audran

Ex-libris Conventus Romaricimontis ff Capucinorum Catalogo 
Inscriptus

Reliure plein veau fauve, dos 
à nerfs, filet doré encadrant 
les plats
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21915 notice_article In-folio/ 173 Texte imprimé Ghislieri, Michele (1563-1646). Auteur Lugduni Sumptibus Michaëlis Chevalier 1620 1 vol. (940 p.), pièces limin. 37 cm contenu autre_note

21916 notice_article In-folio/ 174 Texte imprimé Ghislieri, Michele (1563-1646). Auteur Lutetiae parisiorum Apud Laurentium Sonnium 1618 1 vol. (964 p.), pièces limin. 39 cm contenu autre_note

21899 notice_article In-folio/ 159 Texte imprimé Lugduni Apud Ioannem Frellonium 1550 1 vol., non pag. ; index marques aux titres, lettrines gr. 35 cm contenu contenu description_materielle autre_note

21900 notice_article In-folio/ 160 Texte imprimé Estienne, Robert (1503?-1559). Auteur Lutetiae Parisiorum excudebat Rob. Stéphanus Librarius 1546 1 vol., 1376 p. 35 cm autre_note contenu

21901 notice_article In-folio/ 161 Texte imprimé Montaigne, Michel de (1533-1592). Auteur Paris Chez Jean Baptiste Loyson 1652 frontisc., marque au titre, lettrines gr. 36 cm contenu autre_note

21902 notice_article In-folio/ 162 Texte imprimé Vignier, Jérôme (1606-1661). Auteur Paris Gaspar Meturas 1642 1 vol., 244 p. 35 cm contenu autre_note

21905 notice_article In-folio/ 165 Texte imprimé Cyrille (saint ; 0376?-0444). Auteur Ingolstadi ex Typographio Adami Sartori 1607 1 vol., 1768 p. ; pièces limin., index 35 cm contenu autre_note

21906 notice_article In-folio/ 166/1 Texte imprimé (Lugduni) [1528-1529] 1 vol., 377 p. 37 cm contenu autre_note

21907 notice_article In-folio/ 166/2 Texte imprimé (Lugduni) [1528-1529] 1 vol., 315 p. 36 cm contenu autre_note

21903 notice_article In-folio/ 163 Texte imprimé Parisiis 1549 1 vol., [16], 811, [1], 214, [128] p. lettrines gr. sur b. 39 cm contenu autre_note

21904 notice_article In-folio/ 164 Bibell : das ist, Alle Bücher Alts und News Testaments Texte imprimé Koln 1592 1 vol., 555 ; 554 p. titre gr. sur bois, vignettes historiées gr. 37 cm edition contenu autre_note

21897 notice_article In-folio/ 157/3 Texte imprimé Leodii Ex officina Typographica J. Francisci Broncart 1709 1 vol., 740 p. 34 cm contenu type_specifique

21898 notice_article In-folio/ 158 Texte imprimé Nizzoli, Mario (1489-1566). Auteur Lugduni sumptibus Johannis Pillehotte 1588, 1589 36 cm contenu

21890 notice_article In-folio/ 152/2 Texte imprimé Paris Chez Sebastien Cramoisy et Gabriel Cramoisy 1647 1 vol., 1012 p. ; index marque au titre, bandeaux, lettrines gr. 37 cm contenu autre_note

21891 notice_article In-folio/ 153 Texte imprimé Vialart, Charles (1592-1644) Paris 1649 1 vol.p., lim., 742, 54 p. 36 cm contenu autre_note

21892 notice_article In-folio/ 154 Texte imprimé Severt, Jacques. Auteur Lugduni 1627 36 cm contenu autre_note

21893 notice_article In-folio/ 155 Texte imprimé Gaultier, Jacques (1562-1636). Auteur Coloniae sumptibus Petri Henningii 1616 1 vol., 838 p. ; table 37 cm contenu autre_note

21894 notice_article In-folio/ 156 Texte imprimé Tite-Live (0059? av. J.-C.-0017). Auteur Lutetiae Parisiorum 1573 36 cm edition contenu contenu contenu

21895 notice_article In-folio/ 157/1 Texte imprimé Leodii Ex officina Typographica J. Francisci Broncart 1709 1 vol., 936 p. 35 cm contenu autre_note

21896 notice_article In-folio/ 157/2 Texte imprimé Leodii Ex officina Typographica J. Francisci Broncart 1709 1 vol., 556, ccxlix p. ; pièces limin. 35 cm contenu autre_note

21889 notice_article In-folio/ 152/1 Texte imprimé Paris Chez Sebastien Cramoisy et Gabriel Cramoisy 1647 1 vol., 1136 p. ; index marque au titre, bandeaux, lettrines gr. 36 cm contenu autre_note

21879 notice_article In-folio/ 142 Texte imprimé Bonaventure (saint ; 1221?-1274). Auteur Lugduni Apud Haeredes Gulielmi Rouillij 1616 1 vol., 836 p. ; pièces liminaires, index 36 cm contenu autre_note

21880 notice_article In-folio/ 143 Texte imprimé Occo, Adolph (1524-1606). Auteur Mediolani Ex Typographia Ludovici Montiae 1616 1 vol., 624 p. 38 cm titre contenu autre_note

21881 notice_article In-folio/ 144 Texte imprimé Chappuis, Gabriel (1546-1611). Auteur [Paris] [Nicolas Buon] [1617] 1 vol., 648, 90 p. bandeaux, lettrines, cul-de-lampes gr. 36 cm autre_note zone_particuliere

21882 notice_article In-folio/ 145 Texte imprimé Paris Chez Pierre de Bats 1675 1 vol., 1002 p. ; pièces limin. 36 cm titre autre_note

21883 notice_article In-folio/ 146 Texte imprimé Roma Presso G. M. Salvioni, stampatore vaticano 1720 1 vol. ([16]-808 p.) 36 cm titre contenu

21885 notice_article In-folio/ 148 Texte imprimé Yves de Paris (capucin ; 1588-1678) Lutetiae Parisiorum Sumptibus Dionysii Thierry 1648 1 vol., 1238 p. ; index 37 cm autre_note

21886 notice_article In-folio/ 149 Texte imprimé Tertullien (0155?-0222?). Auteur Parisiis apud Michaelem Sonnium 1583 37 cm contenu autre_note

21887 notice_article In-folio/ 150 Historiae Byzantinae scriptores tres Groeco-Latini, uno tomo nunc simuli editi Texte imprimé Coloniae Allobrogum apud Petrum de la Rouiere 1615 1 vol., 399, 435 p. ; index 36 cm contenu autre_note

21888 notice_article In-folio/ 151 Texte imprimé Azor, Jean (1533-1603). Auteur Lugduni Sumptibus Horatii Cardon 1603 1 vol., 1346, 1292 p. ; index marque au titre, bandeaux, lettrines gr. 37 cm contenu autre_note

21884 notice_article In-folio/ 147 [Summa theologiae scholasticae] Texte imprimé Becanus, Martinus (15..-1624). Auteur [Parisiis] [1630] 1 vol., 928 p. ; index 36 cm contenu autre_note

21878 notice_article In-folio/ 141 Texte imprimé Bonaventure (saint ; 1221?-1274). Auteur Lugduni Sumptibus Laurentii Anisson 1655 1 vol., 680 p. ; pièces limin. 36 cm autre_note

21877 notice_article In-folio/ 140 Texte imprimé Estella, Diego (1524?-1578). Auteur Lugduni Ex officina Juntarum 1 vol., 596 p. ; index bandeaux, lettrines, cul-de-lampes 36 cm contenu autre_note

21869 notice_article In-folio/ 133 Texte imprimé Gratien (11..?-1160?). Auteur Lugduni Sumptibus Ludovici Prost Haeredis Rouille 1624 1 vol., 2072 p. 38 cm contenu autre_note

21870 notice_article In-folio/ 134 Texte imprimé Boniface VIII (pape ; 1235?-1303). Auteur Lugduni Sumptibus Ludovici Prost Haeredis Rouille 1624 1 vol., 366 p. ; index 37 cm contenu autre_note

21871 notice_article In-folio/ 135/1 Texte imprimé Pline l'Ancien (0023-0079). Auteur A Lyon A la salemandre par Claude Senneton 1566 1 vol., xxxj, 678 p. ; index 37 cm contenu autre_note

21872 notice_article In-folio/ 135/2 Texte imprimé Pline l'Ancien (0023-0079). Auteur Lyon A la salemandre par Claude Senneton 1566 1 vol., 745 p. ; index 37 cm contenu autre_note zone_particuliere

Commentarii Michaelis Ghislerii,... commentarii in Canticum canticorum Salomonis... Postrema editio prioribus multo 
tertior, tum ob mendarum expurgationem, tum ob elegantiorem rerum dispositionem Chevalier, Michel (15..-

16.. ; libraire)
marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampe gr. sur bois

Ex-libris sur la page de 
titre "Pet. Pescheur 
(Petrus Pescheur ?) 
Rect. (Recteur ?) de 
Sancto Pancratio". 
S'agit-il de Pierre 
Pescheur (1590-1640), 
facteur d'orgue ? ; Ex-
libris manuscrit sur la 
page de titre "Canoniae 
herivallensi 1773" ; 
"Herival" en lettres 
dorées sur le dos de la 
reliure

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
mention "Herival" doré sur le dos, tranches jaspées de rouge

Michaelis Ghislerii Romani ex clericis regularibus S. Sylvestri in monte quirinaldi de urbe. In canticum canticorum 
salomonis... Ab auctore recogniti, et aucti duplici... Omnibus divini verbi praedicatoribus utilissimi... Sonnius, Laurent (1570-

1628). Libraire
marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr. sur bois

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis fratrum 
capucinoris Cathalogo 
Inscriptus 29 aug. 1621. 
A I

Reliure plein veau, dos à nerfs, filet doré encadrant les plats, 
couronne de fleurs doré au centre des plats, tranches jaspées 
de rouge

Lexicon graeco-latinum, Cui quàm plurimis locis emendatum, et numerota verborum accessione cum ex optimis 
quibusque, tum ex Budæi Commentariis postremò editis locupletatum Budé, Guillaume (1468-1540). Auteur 

adapté /précédent
Amerot, Adrien (149.?-
1560). Auteur

Frellon, Jean (15..-
1570). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Quelques annotations 
marginales

Mentions  manuscrites barrées sur les deuxièmes et 
troisièmes de couverture : commentaires religieux. Une date 
"1696". Sur la page de titre Conventus romaricimontis fratrum 
capucinorum Cathalogo inscriptus". Ex-libris sur la troisième 
page "(non illisible) Anno domini 1602 Die vero 9 Mensis 
Novembris". Ex-libris sur la 6e page "Adam de Pallegney me 
duce et merito tener anno a pactu virgineo 1609 die (illisible) 
decima nona mensia octobria". Mention manuscrite sur la 
dernière page indiquant un remède, daté 1608. Sur la reliure 
au 4e plat se trouve plusieurs ex-libris manuscrit illisible daté 
"1600"

L'index, en date de 1553, est 
publié avec l'ouvrage. Il 
comprend sa propre page de 
titre : Copiosissimus index 
latinarum dictionum et 
phraseon, quæ lexico nostro 
antea edito, respondent. 
Ludgduni : Apud Ioannem 
Frellonium, 1553

Reliure plein veau, dos à nerfs 
orné de croix dorés, triples 
filets estampés et rehaussés 
de noir encadrant les plats 
portant aux encoignures des 
fleurons dorés, fleuron doré au 
centre des plats

[Dictionarium latinogallicum]
Estienne, Robert (1503?-
1559). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Il manque la page de 
titre

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Le dos de reliure porte un ex-
libris estampé doré "Heryval"

Les Essais de Michel, seigneur de Montaigne, nouvelle édition. Exactement purgée des défauts des précédentes 
selon le vray original : Et enrichie et augmentée aux marges du nom des auteurs qui y sont cités et de la version de 
leurs passages... Ensemble la vie de l'autheur et deux tables... Loyson, Jean-Baptiste 

(161.-1694? ; libraire)
1 vol., 840 p. avec des erreurs de 
pagination ; table 

Ex-libris manuscrit sur la 
deuxième de couv. : "A 
Mad. de pericart", ainsi 
qu'un ex-libris imprimé 
collé, représentant des 
armoiries non identifié 
avec un renard soutenu 
par deux lions le tout 
posé sur des armes de 
guerre et surmonté 
d'une couronne Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné

La véritable origine des très-illustres maisons d'Alsace, de Lorraine, d'Autriche, de Bade, et de quantité d'autres Meturas, Gaspard (15..-
168.? ; libraire)

lettrines, bandeaux, cul-de-lampe ornés 
gr. sur bois

Cet ouvrage contient un 
feuillet volant manuscrit 
(probablement au XIXe 
s.) d'une biographie de 
l'auteur

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

IN XII Prophetas A Jacobo Pontano Graece et latine nunc primum editus. Ad Henricum IV Francia et Navarre Regem Pontanus, Jacobus 
(1542-1626). Traduction

Henri IV (roi de 
France ; 1553-1610). 
Dédicataire

Sartorius, Adam 
(15..-16..). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

titre gr. sur cuivre, bandeaux, lettrines, 
cul-de-lampe gr.

Ex-dono "a la 
bibliothèque du clergé 
de Remiremont par Mr 
Folyot"

Reliure plein veau brun, dos à nerfs orné, triple filets dorés 
encadrant les plats

Hoc in aureo opere optimo cuique lectori apprime necessario haec sequentia continentur : videlicet, Textus Bibliae 
cum glossa ordinaria, Nicolai de Lyra Postilla, Moralitatibus ejusdem, Pauli Burgensis, Additionibus Matthiae Thoring 
Replicis. Prima Pars, et sun in ea haec, scilicet, Genesis, Exodus, Leviticus, Numerorum Liber, Deuteronomus. Addita 
quibus sunt nuperrime... historiae non invenustae... Quae subnectitur huic primae paginae F. Conradi Leontorii... 
epistola, operis hujus summam utilitatem paucis explicat Leontorius, Conrad (1465?-1511 ). 

Éditeur scientifique

Mareschal, Jacques 
(1475?-1529?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

(impressa in aedibus Jacobi [et Joannis] 
Mareschal)

titre à encadrement gr. sur b., lettrines 
ornées

description
_materielle

en 7 vol. (mais nous 
conservons seulement 
les deux premiers) (1er 
vol.)

Ex-libris Conventus romaricimontis ff. Capucinorum catalogo 
Inscriptus

Reliure en veau brun estampé 
à froid, sur ais de bois, décoré 
à la roulette, dos à nerfs, 
traces de deux fermoirs

Secunda pars huius operis, in se contines Glossam Ordinariam cum expositione literali et morali Reverendi patris 
Nicolai Lyrani : necnon additionibus acreplicis super libros. Iosue, Iudicum, Ruth, Regum, Paralipomenon, Esdrae, 
Neemiae, Tobiae, Iudith, Hester. Addita quibus sunt... Nicolas de Lyre (1270?-1340? ). Auteur 

du commentaire

Leontorius, Conrad 
(1465?-1511 ). Éditeur 
scientifique

Mareschal, Jacques 
(1475?-1529?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

(impressa in aedibus Jacobi [et Joannis] 
Mareschal)

titre à encadrement gr. sur b., lettrines, 
ill. pleines pages

description
_materielle

en 7 vol. (nous ne 
conservons que les 
deux premiers) (2e vol.)

Ex-libris Conventus romaricimontis fratrum Capucinorum 
catalogo Inscriptus

Reliure en veau brun estampé 
à froid, sur ais de bois, décoré 
à la roulette, dos à nerfs, 
traces de deux fermoirs

Biblia sacra iuxta vulgatam quam dicunt editionem, a mendis quibus innumeris partim scribarum incuria, partim 
sciolorum audacia scatebant, summa cura paríque fide repurgata, atque ad priscor? probatissimorúmque 
exemplariorum normam, adhibita interdum fontium autoritate, Ioannis Benedicti ... industria restituta, annorúmque à 
mundo creato ad Christum vsque natum supputatione illustrata. Adiecta est in fine Hebraicarum, Græcarum, 
cæterarúmque peregrinarum vocum... interpretatio. Quin et sententiarum ... indic? suppegimus. Duo postremò indices 
... accessêre ....Secunda editio

Benoit, Jean (1483-1573). Éditeur 
scientifique

Desbois, Guillaume 
(15..?-1566). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Prostant apud Carolam Guillard, et Gulielmum 
Desboys

Ex-libris sur la blanche 
(volante) : "Nicolaus. 
1664" et "Ballez Pastor 
de haro pecunijs me 
possidet 1668". Ex-libris 
sur la page de titre 
"Carolus Ballez Pastor 
de haro 1668" et "Ex 
libris monasterii Sancti 
Romarici de Sancto 
monte ordinis Sancti 
Benedicti congregationis 
SS. vitoni et hydulphi 
1701". Et encore deux 
autres ex-libris barrés 
illisibles

Reliure plein veau, dos à nerfs rehaussés de noir, double 
filets estampés rehaussés de noir encadrant les plats, 
tranches jaspées de marron

Calenius, Gerwin (1525-1600). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Quentel, Héritiers de 
Johann. Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Dietenberger, 
Johann (1475-1537). 
Auteur

Gerwinus Calenius und die erben weiland Johan 
Quentels

description
_materielle

La page de titre de 
l'ancien testament 
manque Le nouveau testament possède sa propre page de titre

Ex-libris sur la blanche Sancti 
Romarici de Sancto monte

Demi-reliure en basane et 
papier marbré, tranches 
rouges

Ethica amoris, sive Theologia sanctorum, magni praesertim Augustini et Thomae Aquinatis, circa universam amoris et 
morum doctrinam... per Fr. Henricum a S. Ignatio... Tomus tertius. De sacramentis in genere et specie. Libros octo 
complectens Henri de Saint-Ignace (1631-1719). 

Auteur 

Bronckart, Jean François 
(16..-1720). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 3 tomes (3e tome)
Ex-libris Monasterii Sancti Romarici de Sancto Monte Ordinis 
Sancti Benedicti Congregationis SS. Vitoni et Hydulphi. 1712.

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tomaison brune, 
tranches jaspées de rouge

Apparatus Latinae locutionis in usum studiosae juventutis, olim per Marium Nizolium ex M. T. Ciceronis libris collectus, 
nunc denuo auctior factus, et ad sectiones, in quas Ciceroniana opera sunt distincta, diligenter accommodatus : 
nominibus quoque, sua epitheta, verbis verò, adverbia subjuncta sunt. Auctore Alexandro Scot, Scoto, Abirdonensis 
academiæ artium liberalium magistro, atque in universitate Turnonensi theologiæ candidato. Ad Carolum 
Clavesonium christianissimi Gallorum regis militiæ equitem torquatum, et clavesonis, hosteduni, etc. baronem 
inclytum. Accessit ad calcem operis Francisci Sylvii Progymnasmatum in artem oratoriam libellus Dubois, François (14..-

1530?). Auteur
Scot, Alexander 
(15..-1616?). Auteur

Pillehotte, Jean 
(154.-1612). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. en 2 parties ([16]-916-[8] p. ; 93-
[6-1 bl.] p.)

marque aux titres, bandeaux, armoiries, 
lettres ornées et culs-de-lampe gravés 
sur bois

description
_materielle

Publié avec : 
Progymnasmatum in 
artem oratoriam 
Francisci Sylvii

description_ma
terielle

Le "Progymnasmata" possède sa propre page de titre

De très nombreux ex-libris : 
Sur la blanche "Ex Libris 
Caroli Romarici Mauljean in 
supremâ Lotharingia curiâ 
advocati anno 1726. 
Franciscus Ignacius Malian 
pretoris anno Salutis 1674. 
Sur la page de titre "Donné 
par Mr Maljean a la 
bibliothèque publique du 
Clergé de Remiremont. Ex-
libris "Joannes Vinot 1655". 
Sur la première page "Ce 
present livre est a Maître 
Nicolas Maljean (illisible) curé 
de Remiremont". Sur la 
troisième de couverture "ad 
usum francisci Malian 
Sacerdotis anno salutis 1688" 
et autres ex-libris illisibles

Histoire genealogique de la maison de France : reveve et avgmentee en cette troisieme edition, par Scevole et Lovis 
de Sainte-Marthe, freres iumeaux, advocats en Parlement, et historiographes ordinaires du Roy. Tome second Sainte-Marthe, Scévole II de (1571-1650). 

Auteur
Sainte-Marthe, Louis de 
(1571-1656). Auteur

Mention manuscrite sur 
la page de titre : Acheté 
en février 1679

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, triple filets 
encadrant les plats

Histoire du ministere d'Armand Jean du Plessis, cardinal duc de Richelieu, sous le regne de Louys le Juste XIII du 
nom, roy de France et de Navarre. Avec des reflexions politiques, et diverses lettres, contenant les negociations des 
affaires du Piedmont et du Montferrat Gervais Alyot : Anthoine de Sommaville : Jean 

Guignard [et 3 al.]

Ex-libris sur la blanche : 
Saint mont 1679. Ex-
libris sur la page de 
titre : Prioratus Sancti 
montis, ordinis Sancti 
Benedicti , 
Congregationis 
Sanctorum Vitoni et 
hidulphi. Acheté au mois 
de feuvrier 1679 Reliure pleine basane marbré, dos à nerfs orné

Chronologia historica successionis hierarchicae... archiantistitum Lugdunensis archiepiscopatus... cum orthodoxis 
interpretationibus articulorum fidei  totius ecclesiae catholicae... qui in plerisque conciliis... deffiniti fuere... secunda 
editio multo auctior... authore Jacobe Severtio

Rigaud, Simon (158.?-
1654?). Imprimeur/ 
Imprimeur-libraire

Ex Typographia Simonis Rigaud, Bibliopolae, vico 
Mercatorio, ante D. Antonij Aedem

3 parties en 1 vol., 445, 254, 240 p ; 
pièces limin.

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampes gr.

Ex-libris Ex bibliotheca 
herivallensi 1690

Reliure pleine basane moucheté, dos à nerfs soulignés de 
filets dorés, pièce de titre en cuir collé décoré doré, filet doré 
encadrant les plats

P. Jacobi Gaulteri,... Tabula chronographica status Ecclesiae catholicae a Christo nato ad annum 1614
Peter Henning (15..-
1662). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

titre gravé, bandeaux, lettrines, cul-de-
lampe gr.

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff. 
capucinoris Cathalogo 
inscriptus 20 aug. 1621. 
A l'usage des Frères 
capucins du couvent de 
Remiremont

Reliure plein veau fauve, dos à nerfs orné de fleurons dorés, 
double filets dorés encadrant les plats

Titi Livii Patavini Historiæ Romanæ ab Urbe condita, libri xlv. quotquot ad nostram ætatem pervenerunt, cum 
commentariis omnium interpretum ad explicationem locorum difficilium, è regione insertis. His adjecimus, ultrà brevem 
Livii, L. etiam Flori, Epitomen : Sigonii Chronologiam, Pomponii Læti de antiquitatibus Romanorum, et plæraque alia 
ad Romanam historiam pertinentia, quæ pagina vi. docebit Érasme (1469-1536). 

Auteur

Florus, Lucius 
Annaeus (0001-00..). 
Auteur

Festus 
historicus (03..-
0379?). Auteur

Sabellico, 
Marco Antonio 
Coccio (1436-
1506). Auteur

Gohory, 
Jacques 
(1520-1576). 
Auteur

Grynaeus, 
Simon 
(1493-1541). 
Auteur

Marliani, 
Bartolomeo (....-
1560?). Auteur

Messala 
Corvinus, 
Marcus 
Valerius 
(0064 av. 
J.C.-0013?). 
Auteur

Negri, Stefano 
(1475?-....). 
Auteur

apud Gulielmum Iulianum, sub signo Amicitiae 
propè Collegium Cameracense

1 vol. en 2 parties ([42]-31-[7]-850 ; 
534-[44] p.) 

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées (ou historiées), culs-de-lampe gr. 
s.b.

Marque de l'éditeur au 
titre avec l'inscription « 
Typus Amicitiae. Nil 
Deus Hac Nobis Majus 
Concessit In Usus »

Commentaires de Henri Glarean, Carlo Sigonio, Laurenzo 
Valla, Johannes Velcurionus, Beatus Rhenanus, Sigismundus 
Gelenius, Johann Saxonius, Wilhelm Godelevaeus. 

Adresse au lecteur de 
l'imprimeur Jean Charron

Ex-libris A la Bibliothèque du 
clergé de Remiremont. Ex-
libris N. Christophe Demussy. 
Ex-libris Michel

Ethica amoris, sive Theologia sanctorum, magni praesertim Augustini et Thomae Aquinatis, circa universam amoris et 
morum doctrinam... per Fr. Henricum a S. Ignatio... Tomus primus. De generalibus principiis amoris et morum. 
Prolegomena septem, Librosque undecim complectens Henri de Saint-Ignace (1631-1719). 

Auteur

Bronckart, Jean François 
(16..-1720). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe gr.

description
_materielle

en 3 tomes (tome 1) Ex-libris Monasterii Sancti Romarici de Sancto Monte Ordinis 
Sancti Benedicti Congregationis SS. Vitoni et Hydulphi. 1712.

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tomaison brune, 
tranches jaspées de rouge

Ethica amoris, sive Theologia sanctorum, magni praesertim Augustini et Thomae Aquinatis, circa universam amoris et 
morum doctrinam... per Fr. Henricum a S. Ignatio... Tomus secundus. De externis regulis amoris et morum, legibus 
utique, ac Praeceptis Virtutum Theologicarum, et Cardinalium, necnon Decalogi et Ecclesiae. Libros undecim 
complectens Henri de Saint-Ignace (1631-1719). 

Auteur 

Bronckart, Jean François 
(16..-1720). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 3 tomes (tome 2) Ex-libris Monasterii Sancti Romarici de Sancto Monte Ordinis 
Sancti Benedicti Congregationis SS. Vitoni et Hydulphi. 1712.

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tomaison brune, 
tranches jaspées de rouge

Histoire genealogique de la maison de France : reveve et avgmentee en cette troisieme edition : Avec les illvstres 
familles sorties des reynes et princesses du sang. Par Scevole et Lovis de Sainte-Marthe, freres iumeaux, conseillers, 
et historiographes ordinaires du Roy. Tome premier

Sainte-Marthe, Scévole II de (1571-1650). 
Auteur

Sainte-Marthe, Louis de 
(1571-1656). Auteur

Ex-libris sur la page de 
titre "Prioratus Sancti 
montis ord. sancti 
benedicti congr. ss. 
vitoni et hydulphi inscrit 
en fevrier 1679". Ex-
libris sur les 3e plat : 
"Saint mont 1679" Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, triple filets 

encadrant les plats

Sancti Bonaventurae Ordinis Minorum, S.R.E. episc. card. Albanensis eximii Ecclesiae Doctoris ; Summa 
theologica,... R. P. Fr. Petrus Trigosus Ordinis Sancti Francisci Capucinorum. Edition secunda... Cum quadruplici 
indice. Ad Clementem VIII. Pont. Max. 

Trigoso, Pedro (capucin, 
Le P.). Éditeur 
scientifique

marque au titre, bandeaux, lettrines 
ornés gr.

Ex-libris Conventus ff. 
Capucinorum 
Romaricimontis 
Catalogo Inscriptus

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné de fleurons noirs, 
triple filets noirs encadrant les plats, décors d'entrelacs dans 
un losage doré au centre des plats

Imperatorum romanorum numismata a Pompeo magno ad Heraclium... 
Mezzabarba Birago, 
Francesco. Éditeur 
scientifique

Durello, Simone 
(1641-1719). 
Illustrateur

frontisc. gr. sur cuivre, marque au titre, 
lettrines

Frontispice signé 
Philippus Bissius Delin., 
Simon Durellus Sculp. Ex-libris Monasterii S. Petri Senoniensis 1731

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge (traces)

[Les chroniques et annales de France] Belleforest, François de 
(1503-1583). Auteur

Buon, Nicolas (15..-
1628). Libraire

description
_materielle

La page de titre est 
manquante ainsi que les 
60 dernières pages

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Le dos de la reliure porte le 
titre "Histoire de France" ainsi 
que la mention "Heryval" en 
lettres estampées dorées

Les Annales des Frères Mineurs capucins tradvites par le Père Antoine Caluze de Paris, Predicateur Capucin. Tome 
Premier Boverio, Zaccaria (Le P. ; 1568-1638). 

Auteur
Caluze, Antoine (16..-
16..). Traduction

Bats, Pierre de (16..-
169. ; Libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

front. gravé, bandeaux, lettrines, cul-de-
lampes

Auteur cité dans l'épître 
dédicatoire du 
traducteur Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

Osservazioni sopra i cimiterj de' santi martiri, ed antichi cristiani di Roma. Aggiuntavi la serie di tutti quelli, che sino al 
presente si sono scoperti, e di altri simili, che in varie parti del mondo si trovano, con alcune riflessioni pratiche sopra il 
culto delle sagre reliquie Boldetti, Marco Antonio (1663-1749). 

Auteur

Pacetti, Giovanni Battista 
(1693-1743 ; dit 
Sguazzino). Illustrateur

Vasconi, Filippo 
(1687?-1730). 
Graveur

page de titre en noir et rouge, titre 
frontispice gravé, bandeaux gravés, 
lettrines, planches gr.s.c., nombreuses 
inscriptions gr.s.b

Le frontiscpice gravé sur 
cuivre par Vasconi a été 
réalisé d'après une 
peinture de Pacetti

Ex-libris Monasterii S. Petri Senoniensis ordinis S. Benedicti 
catalogo inscriptus 1771

Digestum sapientiae in quo habetur scientiarum omnium rerum divinarum atque humanarum nexus, et ad prima 
principia reductio, autore P. Yvoni Parisino Capucino

Thierry, Denis (1609-
1657). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

titre en r. et n., marque gr. au titre, 
bandeaux, lettrines ornés

Reliure pleine peau 
retournée, dos à nerfs 
orné, double filets dorés 
encadrant les plats

Q. Septimii Florentis Tertulliani Carthaginiensis presbyteri, Opera quæ hactenus reperiri potuerunt omnia. Jam 
postremum, ad exemplaria manuscripta collatione facta, quamaccuratiss. recognita, aliquot etiam libris auctiora ; nunc 
primum in capita, et certo ordine, habita quantum fieri potuit temporum ratione, in quinque tomos distincta. Cum 
Jacobi Pamelii Brugensis, theologi, archidiaconi Audomaropolitani, argumentis et adnotationibus toti operi interjectis ; 
quibus tum loci obscuriores explicantur, tum quidquid ad antiquitatem ecclesiasticam spectat, illustratur. Ab eodem 
Pamelio recens adjecta ; Tertulliani vita ; scripturarum citatarum index locupletiss. aliàque prolegomena. Catalogum 
totius operis inveniet lector post epistolas dedicatorias ; et in singulis tomis præfatiunculas de librorum ordine

Pamèle, Jacques de 
(1536-1587). Éditeur 
scientifique

Sonnius, Michel 
(15..-1589?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol., 382-[2 bl.] p., p. [383]-1044], [2] 
bl., p. [1047]-1278 p.

marque au titre, lettrines et bandeaux 
gravés sur bois

Ex-libris barré sur la 
blanche "f. chapus (?) 
(...?)  S. F. D. 1760. Ex-
libris barré sur la page 
de titre "a la 
bibliothèque du clergé 
de Remiremont donné 
par M. le chanoine de 
Chalons le (illisible) 
1764. Ex-libris sur la 
page de titre "Donné par 
l'abbé  (illisible) a l'abbé 
Jacques. Autre ex-libris 
barré sur la page de titre 
illisible

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné de fleurons dorés, 
filet doré encadrant les plats, couronne de feuillage doré au 
centre des plats

Grégoras, Nicéphore (1295?-1360?). 
Auteur

Acropolite, Georges 
(1217-1282). Auteur

La Rovière, Pierre 
de (1576-1622?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampes gr.

Ex-libris a la 
bibliothèque du clergé 
de Remiremont par Mr 
hilaire

Reliure pleine peau retourné, dos à nerfs orné de fleurons 
dorés, double filets dorés encadrant les plats, tranches 
rouges

Institutionum moralium, in quibus universae questiones ad conscientiam recte, aut prave factorum pertinentes, 
breviter tractantur. Auctore Ionne Azorio, Lorcitano, Societatis Iesu, presbytero theologo. Omnia sunt vel ex theologica 
Doctrina... Cardon, Horace (1566?-

1641). Libraire

Ex-libris ff. capucinorum 
conventus 
Romaricimontis

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné de fleurons dorés, 
filet doré encadrant les plats, couronne de feuillage doré au 
centre des plats

Guillemot, Mathieu (15..-
1652). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

[Apud viduam Matthaei Guillemot ... et 
Matthaeum Guillemot]

bandeaux, lettrines, cul-de-lampes 
ornés gr.

description
_materielle

La page de titre est 
manquante

Ex-libris barré sur la blanche "Fr. Chapus (?) S. J. D.  pteri 
Jull. Et une autre inscription manuscrite "Labia  Sacerdotis 
custodiet veritatem"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, double filets doré 
sur les plats

Bonaventurae Bonaventura et Thomas sev unica geminaque Theologiae summa ...
Anisson, Laurent (1600?-
1672). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettrines, cul-
de-lampes

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs, tranches 
jaspées de marron et 
rouge

F. Didaci Stellae Minoritani de Observantia, In sanctum Jesu Christi Evangelium secundum Lucam, doctissima pariter 
et piissima Commentaria... Tomus prior

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capicunorum Catalogo 
Inscriptus

Reliure plein veau, dos à nerfs orné de fleurons noirs, 
couronne de feuillage doré au centre des plats, filet doré 
encadrant les plats

Corpus juris canonici absolutis in III. partes distinctum : quarum prima decretum Gratiani emendatum et notis 
illustratum : cum glossis diversorum Gregorii XIII. Pont. Max. Jussu editum : ad exemplar Romanum diligenter 
recognitum, et tam ejus quàm antiquorum codicum ope, ubi lacuna, redintegratum. Caetera praesatio ad lectorem te 
docebit. Editio novissima

Grégoire XIII (pape ; 
1502-1585). Éditeur 
scientifique

titre en r. et n., texte sur deux col., 
marque gr. au titre, bandeaux, lettrines

Ex-libris Ex prioratu 
Herivallensi 1720 Reliure pleine basane, dos à nerfs

Liber Sextus decretalium D. Bonifacii papae VIII Clementis Papae V. Constitutiones. Extravagantes, tum viginti D. 
Ioannis Papae XXII tum communes. Cum suis glossis diversorum. Omnia nunc demum integritati restituta, et ad 
exemplar romanum diligenter recognita. Editio novissima Jean XXII (pape ; 1245-

1334). Auteur
Clément V (pape ; 
126.-1314). Auteur

page de titre en noir et rouge, texte en 2 
colonnes, gravures sur bois dans le 
texte, lettres ornées

Ex-libris Ex prioratu 
Herivallensi 1720

Reliure pleine basane, dos à nerfs, filet doré encadrant les 
plats, pièce de titre marron, tranches jaspées de rouge

L'Histoire du monde de C. Pline Second collationnee et corrigee sur plusieurs vieux exemplaires Latins, tant imprimez 
qu'escrits à la main et enrichie d'annotations en marge, seruans à la conference et declaration des anciens et 
modernes noms des villes, regions, simples, et autres lieux et termes obscurs comprins en icelle a quoy a esté vn 
traité des poix et mesures antiques, reduites à la façon des François avec deux tables ...le tout mis en françois par 
Antoine du Pinet ...et depuis pour ceste seconde impression diligemment, et doctement reueu et orné de plusieurs 
riches annotations et explications sur certains lieux difficiles, par ledit sieur, vn peu auant sa mort. Premier tome

Du Pinet, Antoine 
(1510?-1584?). 
Traduction

Senneton, Claude 
(15..?-157.). Éditeur 
commercial

bandeaux, lettres ornées, marque au 
titre et en fin de volumes, index avec p. 
de t. propre

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1)

Sur la page de titre : Ex-libris C'est a moy Georges coup de 
lance mayeur au village de Portessieux (Portieux) 1620 (ou 
1670?). Ex-libris C'est à Vriet 1620. Ex-libris A la bibliothèque 
du clergé de Remiremont. Sur la dernière page : Ex-libris Le 
presant livre apartien a Monsieur Monsieur (sic) foliot 
demeurant amiremont (sic)

Reliure pleine veau marbré, 
dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tomaison marron, 
tranches marbrés de rouge

L'Histoire du monde de C. Pline Second collationnee et corrigee sur plusieurs vieux exemplaires Latins, tant imprimez 
qu'escrits à la main et enrichie d'annotations en marge, seruans à la conference et declaration des anciens et 
modernes noms des villes, regions, simples, et autres lieux et termes obscurs comprins en icelle. Avec une table fort 
ample des noms et matieres contenues en ce tome. Le tout fait et mis en françois par Antoine du Pinet ...et depuis 
pour ceste seconde impression diligemment, et doctement reueu et orné de plusieurs riches annotations et 
explications sur certains lieux difficiles, par ledit sieur, vn peu auant sa mort. Tome second

Du Pinet, Antoine 
(1510?-1584?). 
Traduction

Senneton, Claude 
(15..?-157.). Éditeur 
commercial

bandeaux, lettres ornées, marque au 
titre et en fin de volumes, index avec p. 
de t. propre

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)

Ex-libris A la bibliothèque du clergé de Remiremont

Reliure pleine veau marbré, 
dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tomaison marron, 
tranches marbrés de rouge

Erreur d'impression : les 
pages 505 à 516 sont restées 
vierges
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Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21873 notice_article In-folio/ 136 Texte imprimé Du Bellay, Martin (1495?-1559). Auteur A Paris A l'Olivier de P. l'Huillier 1569 1 vol., 136, 350 p. ; pièces limin., table 37 cm autre_note

21874 notice_article In-folio/ 137 Texte imprimé Layman, Paul (1574-1625). Auteur Lutetiae Parisiorum Sumptibus Petri Billaine 1627 37 cm contenu autre_note

21875 notice_article In-folio/ 138 Texte imprimé Laguille, Louis (1658-1742). Auteur A Strasbourg Chez Jean Renauld Doulssecker 1727 1 vol., pag. multiple ; cartes pl. et frontisp. gravés 36 cm autre_note edition

21876 notice_article In-folio/ 139 Texte imprimé Juan de Cartagena (15..-16..). Auteur Lutetiae Parisiorum Apud. Laurentium Sonnium 1616 1 vol., 1329-966 ; index 36 cm edition edition autre_note contenu

21860 notice_article In-folio/ 126 Texte imprimé Pasteur, Melchior (16..-16..). Auteur Tolosae apud J. F. Caranove 1712 1 vol., [16]-490-[2] p. 37 cm edition contenu autre_note

21861 notice_article In-folio/ 127 Texte imprimé Filliucci, Vincenzio (S. J., Le P.) Lugduni Sumptibus Jacobi Cardon et Petri Cavellat 1625 1 vol., 255 p. ; index 35 cm contenu autre_note

21862 notice_article In-folio/ 128/1 Texte imprimé Rhodes, Georges de (le P. ; S.J.). Auteur Lugduni sumpt. J.A. Huguetan et G. Barbier 1671 1 vol. ([36], 692) 37 cm contenu autre_note

21863 notice_article In-folio/ 128/2 Texte imprimé Rhodes, Georges de (le P. ; S.J.). Auteur Lugduni sumpt. J.A. Huguetan et G. Barbier 1671 1 vol. ([9], [24], 680, [13] p.) 37 cm contenu autre_note

21864 notice_article In-folio/ 129 Texte imprimé [Paris] [Charles Chastelain] [1646] 1 vol., 760 p. ; index bandeaux, lettrines gr. 35 cm contenu autre_note

21865 notice_article In-folio/ 130 Texte imprimé Pineda, Juan de (1557-1637). Auteur Lugduni apud Horatium Cardon 1609 1 vol., [22], 587 p. ;  index 36 cm contenu autre_note

21866 notice_article In-folio/ 131/1 Texte imprimé Rhodes, Georges de (le P. ; S.J.). Auteur Lugduni 1676 1 vol. ([36], 692) 36 cm contenu description_materielle

21867 notice_article In-folio/ 131/2 Texte imprimé Rhodes, Georges de (le P. ; S.J.). Auteur Lugduni sumpt. J.A. Huguetan 1676 1 vol. ([9], [24], 680, [13] p.) 36 cm contenu autre_note

21868 notice_article In-folio/ 132 Texte imprimé Lugduni ex officina A. Briasson 1689 1 vol., 756 p. ; index 37 cm contenu autre_note

21859 notice_article In-folio/ 125 Texte imprimé A Paris chez Florentin Lambert 1661 36 cm titre contenu autre_note

21856 notice_article In-folio/ 122/2 Texte imprimé Rupert de Deutz (1070?-1129?). Auteur Coloniae Agrippinae in officina Birckmannica sumptibus Arnoldi Mylij 1602 1 vol., 773 p. ; index marque gr. au titre, lettrines gr. 35 cm contenu autre_note

21857 notice_article In-folio/ 123 Texte imprimé Maldonado, Juan (1533-1583). Auteur Moguntiae Sumptibus Arnoldi Mylii 1602 1 vol., 814-1038 p. ; index 37 cm contenu autre_note

21858 notice_article In-folio/ 124 Texte imprimé Morales, Pedro (S.J., Le P.). Auteur [Lugduni] [Sumptibus Horatij Cardon] [1614] 1 vol., 1000 p. ; pièces limin. texte sur deux colonnes 37 cm autre_note

21847 notice_article In-folio/ 116/1 Texte imprimé Tornielli, Agostino (1543-1622). Auteur Antverpiae 1620 1 vol., ([16]-769-[2] p. 37 cm autre_note

21848 notice_article In-folio/ 116/2 Texte imprimé Tornielli, Agostino (1543-1622). Auteur Antverpiae 1620 1 vol. ([4]-720-[89] p.) Lettrines gr. historiées 37 cm titre autre_note description_materielle

21849 notice_article In-folio/ 117 Texte imprimé Paris chez Pierre Le Petit 1664 1 vol., [8]-892-[28] p. 38 cm contenu autre_note

21850 notice_article In-folio/ 118 Texte imprimé Juénin, Gaspard (1650-1713) Lugduni Sumptibus Anisson, et Joannis Posuel 1711 1 vol., [1, 1 bl 1, 1 bl., 20], 776, [44] p. 37 cm edition contenu autre_note

21851 notice_article In-folio/ 119 Texte imprimé Plumier, Charles (1646-1704). Auteur Paris Chez Claude Jombert 1701 1 vol. ([28], 187 p.) pl. ill., titre frontisc., bandeau, lettrine gr. 37 cm autre_note

21852 notice_article In-folio/ 120/1 Texte imprimé Suárez, Francisco (1548-1617). Auteur Lugduni Sumptibus Horatij Cardon 1613 1 vol., 662 p. ; index 36 cm autre_note contenu description_materielle

21853 notice_article In-folio/ 120/2 Texte imprimé Suárez, Francisco (1548-1617). Auteur Lugduni Sumptibus Horatij Cardon 1614 1 vol., 804 p. ; index autre_note contenu

21854 notice_article In-folio/ 121 Texte imprimé Filliucci, Vincenzo (1566-1622). Auteur [Lugduni] [Sumptibus Iacobi Cardon et Petri Cauellat] [1626] 1 vol., 756 p. ; pièces limin., index bandeaux, lettrines, cul-de-lampes gr. 36 cm autre_note

21855 notice_article In-folio/ 122/1 Texte imprimé Rupert de Deutz (1070?-1129?). Auteur Coloniae Agrippinae in officina Birckmannica sumptibus Arnoldi Mylij 1602 1 vol., 1116 p. 34 cm contenu autre_note

21839 notice_article In-folio/ 109 Texte imprimé Sénèque (0004 av. J.-C.-0065). Auteur Paris de l'imprimerie de Michel Blageart 1647 1 vol. : 3 part. ([6]-539-[1] f.; 212 p.) 38 cm edition contenu autre_note

21842 notice_article In-folio/ 111 Texte imprimé Antuerpiae (Anvers) Apud Henricum Aertssium 1618 1 vol., 799 p. ; pièces limin. 38 cm contenu autre_note

21843 notice_article In-folio/ 112 Texte imprimé Scapula, Joannes (ca 1540-1600). Auteur Lugduni 1663 In-fol. à 2 col. contenu contenu autre_note

21846 notice_article In-folio/ 115 Texte imprimé Du Moulin, Charles (1500-1566). Auteur Lugduni Sumptibus Petri Landry 1597 1 vol., 570, 107 p. 38 cm autre_note contenu

21844 notice_article In-folio/ 113 Texte imprimé A Paris de l'Imprimerie royale 1617 39 cm contenu autre_note description_materielle description_materielle

21840 notice_article In-folio/ 110/1 Le Dictionnaire des cas de conscience... Par feus Messieurs de Lamet et Fromageau...Tome premier. A-I Texte imprimé Paris 1733 1 vol., 1756 p. 41 cm autre_note autre_note contenu

21841 notice_article In-folio/ 110/2 Le Dictionnaire des cas de conscience... Par feus Messieurs de Lamet et Fromageau...Tome second. L-Y Texte imprimé Paris 1733 1 vol., 1640 p. ; table autre_note contenu autre_note

21845 notice_article In-folio/ 114 Texte imprimé Loüet, Georges (1540?-1608). Auteur A Paris 1678 1 vol. ([12], 1-592, 591-718 p.) 39 cm autre_note contenu

21838 notice_article In-folio/ 108/3 Texte imprimé Yepes, Antonio de (1554-1618). Auteur Toul 1667 1 vol., 606, 106 p. 36 cm autre_note contenu

21829 notice_article In-folio/ 103 Texte imprimé Pasquier, Étienne (1529-1615) Paris Chez Pierre Ménard 1643 1 vol., [x], 1019, [74] p. 35 cm autre_note contenu

21830 notice_article In-folio/ 104/1 Texte imprimé Diana, Antonino (1585-1663) 1645 1 vol., 362 ; 260 p., pièces limin., index bandeaux, lettrines gr. 36 cm titre autre_note contenu description_materielle

21832 notice_article In-folio/ 104/3 Texte imprimé Diana, Antonino (1585-1663). Auteur Lugduni 1645, 1647 1 vol., 240 ; 468 ; 320 p. ; index titre gravé au 8e vol., bandeaux gr. 36 cm edition autre_note

21833 notice_article In-folio/ 105 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy Vve de J.-B. Cusson 1741 1 vol., XXXII-204-CCCXIII p. 39 cm autre_note

21834 notice_article In-folio/ 106 Texte imprimé Paris Chez George Iosse 1662 1 vol., 941 p., table 37 cm autre_note contenu

21835 notice_article In-folio/ 107 Texte imprimé Caussin, Nicolas (1583-1651). Auteur Paris Jean Dubray 1664 1 vol., 558, 607 p. ; tables 39 cm autre_note contenu

21836 notice_article In-folio/ 108/1 Texte imprimé Yepes, Antonio de (1554-1618). Auteur Toul 1674 1 vol., 611, 60 p. 38 cm autre_note autre_note

21837 notice_article In-folio/ 108/2 Texte imprimé Yepes, Antonio de (1554-1618). Auteur Toul 1674 1 vol., 611, 60 p. 36 cm autre_note autre_note contenu

Les mémoires de Mess. Martin du Bellay seigneur de Langey. Contenans le discours de plusieurs choses avenuës au 
Royaume de France, depuis l'an M. D. XIII. jusques au trespas du Roy François premier, ausquels l'autheur a inseré 
trois livres et quelques fragmens des Ogdoades de Mess. Guillaume du Bellay seigneur de Langey son frere. Oeuvre 
mis nouvellement en lumiere, et presenté au Roy par Mess. René du Bellay Chevalier de l'ordre de sa Majesté, Baron 
de la Lande, heritier d'iceluy Mess. Martin du Bellay Du Bellay, René (15..-

16..?). Auteur
Du Bellay, Guillaume 
(1491-1543). Auteur

L'Huillier, Pierre 
(15..-1610). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

marque typographique au titre, 
bandeaux, lettres ornées et culs-de-
lampe gr.s.b.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

R. P. Pauli Laymann e' societate Jesu, theologia moralis quinque libros distributa
Billaine, Pierre (15..-
1639). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol., 182, 255, 295, 268, 264, 275 p. ; 
index

bandeaux, lettres ornées, cul-de-lampe 
gr.

description
_materielle

Chaque livre a sa propre 
page de titre, cependant 
celle du premier livre a 
disparu

Sur la page de titre : Ex-libris barré Cuvrir (? : difficilement 
lisible) Theol. Lector. Nancey 1627. Ex-libris sur la page de 
titre et à la fin de l'ouvrage : Bellot

Reliure pleine basane 
moucheté de noir, dos plat à 
nerfs

Histoire de la province d'Alsace depuis Jules César jusqu'au mariage de Louis XV. Roy de France et de Navarre. 
Avec des figures en taille douche, des plans, des cartes géographiques et un recueil de pieces, qui peuvent servirde 
preuves aux faits importants. Dédiée au Roy Par le R. pere Louis Laguille de la Compagnie de Jésus

Dulssecker, Johann 
Reinhold (1667?-1737). 
Imprimeur/ Imprimeur-
libraire

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, tranches 
rouges

Frontisc. gr. sur cuivre par Iacob Andreas Friedrich. Marque 
au titre par le même, en 1727

Homiliae catholicae in universa christianae religionis arcana. Cunctis divini verbi praeconibus utiles... / Homiliae 
catholicae de sacris arcanis deiparae Mariae et Iosephi...

Laurent Sonnius (1570-
1628). Libraire / 
Imprimeur-libraire

marque gr. au titre, bandeaux, lettrines, 
cul-de-lampes

2 tomes en 1 vol. Chaque tome comprend sa page de titre

Reliure plein veau, dos à 
nerfs, filet doré encadrant les 
plats, couronne de fleurs doré 
au centre des plats

Ex-libris Conventus SS. 
Capucinorum Romaricimontis 
Cathalogo Inscriptus. Ex-libris 
Conventus frerum Minorum 
capucinores cathalogo 
Inscriptus

Melchioris Pastoris juris canonici in alma Aqui-sextiensi academia professoris Opera omnia. Tractatus De beneficiis et 
censuris ecclesiasticis. De bonis temporalibus Ecclesiae acquirendis et conservandis. De jurisdictione ecclesiastica. 
De jure feudali et emphyteotico. Cum notis Joannis Solier in senatu Tolosano patroni, necnon expeditionum curiae 
romanae bancharii, et posthumis nondum editis ejusdem scholiis amplissimis. Editio nova accuratissima

Berthier, François (1653-
1723 ; seigneur de Saint-
Geniez). Dédicataire

Solier, Jean (16..-
16..?). Notes

Caranove, Jean-
François 
(1664?-1738? ; 
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Desclassan, 
Dominique 
(165.-1719?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

gr. au titre, bandeaux, lettres ornées, 
culs-de-lampe gravés sur bois

Épître dédicatoire de 
l'imprimeur libraire à 
François Berthier et 1 
bandeau gr. armorié à 
l'épître dédicatoire

Ex-libris Sancti Romarici de Sancto monte ordinis Sancti 
Benedicti, Catalogo Inscriptus 1716

Reliure plein veau, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées de 
rouge

Vincentii Filliucii,... Appendix posthuma de statu clericorum, quinque tractatus complectens qui in prima editione 
maximè desiderabantur, [...] Nunc primum prodit. Cum privilegio regis Cardon, Jacques (156.?-

1640). Libraire
Cavellat, Pierre 
(15..-1628). Libraire

gr. sur cuivre encadrant le titre, 
bandeaux, lettrines historiés gr.

Ex-dono D. Franciscus 
Du Chesnes dono dedi 
ff. Capucinis 
Romaricimontis 1649 (Il 
s'agit peut-être de 
François Duchêne, curé 
de Docelles qui, grâce à 
son legs, permis aux 
capucins de s'installer à 
Plombières en 1651) Reliure plein veau, dos à nerfs, filet doré encadrant les plats

R.P. Georgii de Rhodes... Disputationum theologicae scholasticae in quibus Deus, angelus, homo, sex tractatibus 
explicantur ad primam et utramque secundam partem Summae theologicae Sancti Thomae...Tomus prior Huguetan, Jean-Antoine 

(1619-1681?). Libraire

Barbier, Guillaume 
(16..-1692). Libraire / 
Imprimeur-libraire

marque de l'impr. gr. au titre, bandeaux, 
lettrines

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1)
Ex-libris Conventus Herivallensi 1773

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

R.P. Georgii de Rhodes... Disputationum theologicae scholasticae in quibus Christus Deipara, sacramenta, sex 
tractatibus explicantur ad tertiam partem Summae theologicae Sancti Thomae...Tomus posterior Huguetan, Jean-Antoine 

(1619-1681?). Libraire

Barbier, Guillaume 
(16..-1692). Libraire / 
Imprimeur-libraire

marque de l'imprimeur gr. au titre, 
bandeaux, lettrines

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)

Ex-libris herival
Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

[Histoire romaine de L. Annæus Florus ; Histoire romaine (...) depuis le commencement de l'empire d'Auguste jusques 
à celuy de Constantin le Grand[] Coeffeteau, Nicolas (1574-1623). 

Traducteur
Florus, Lucius Annaeus 
(0001-00..). Auteur

description
_materielle

Il manque les premières 
pages, dont la page de 
titre

Ex-libris Sancti romarici de Sancto monte Congregationis SS. 
Vitoni et Hydulphi 1706

Reliure pleine basane, dos 
plat à nerf

Joannis de Pineda... Ad suos in Salomonem commentarios Salomon prævius, id est, De rebus Salomonis regis libri 
octo Cardon, Horace (1566?-

1641). Libraire
gravure encadrant le titre, bandeaux, 
culs-de-lampes et lettrines

Ex-libris manuscrit sur la 
page de faux-titre "ff. 
capucinorum convent. 
Romaricimontis"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné de fleuron noir, filet noir 
encadrant les plats, décor d'entrelacs doré dans un losange 
au centre des plats

R.P. Georgii de Rhodes... Disputationum theologicae scholasticae in quibus Deus, angelus, homo, sex tractatibus 
explicantur ad primam et utramque secundam partem Summae theologicae Sancti Thomae...Tomus prior Huguetan, Jean-Antoine 

(1619-1681?). Libraire
marque de l'impr. gr. au titre, bandeaux, 
lettrines

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1)
Ex-libris Prioratus Sancti Romarici de Sancto monte ordinis 
Sancti Benedicti congeg. ss. v. et hyd.

Reliure pleine basane, dos à 
nerf orné, tranches jaspées de 
rouge et vert

R.P. Georgii de Rhodes... Disputationum theologicae scholasticae in quibus Christus Deipara, sacramenta, sex 
tractatibus explicantur ad tertiam partem Summae theologicae Sancti Thomae...Tomus posterior Huguetan, Jean-Antoine 

(1619-1681?). Libraire
marque de l'impr. gr. au titre, bandeaux, 
lettrines

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2)
Ex-libris Prioratus Sancti Romarici de Sancto monte ordinis 
Sancti Benedicti

Reliure pleine basane, dos à 
nerf orné, tranches jaspées de 
rouge et vert

Sancti Thomae Aquinatis,... In omnes D. Pauli apostoli Epistolas commentaria, opus exquisitissimum. Nunc... 
expurgata... et additamentis... illustrata per R. P. F. Joannem Nicolai,... Thomas d'Aquin (saint ; 1225?-1274). 

Auteur

Nicolaï, Jean (1594-
1673). Éditeur 
scientifique

Briasson, Antoine 
(165.?-17.. ; libraire)

titre en rouge et en noir, gr. au titre, 
bandeaux, lettrines

Ex-libris Sancti Romarici 
de Sancto monte ordinis 
S. Benedicti 1712

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et vert

Les delices de l'esprit : dialogues dediez aux plus beaux esprits du monde. Enrichis de plusieurs figures, et divisez en 
quatre parties. Par J. Desmarests Desmarets de Saint-Sorlin, Jean (1595-

1676). Auteur

Lambert, Florentin (16..-
1693). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chauveau, François 
(1613-1676). 
Illustrations / 
Graphisme

1 vol. : 4 parties ([1-1 bl.-16]-125 [i.e. 
123]-[1 bl.-8] p., [9] f. de pl. ; 63-[1 bl.-6-
2 bl.] p., [7] f. de pl. ; [15-1 bl.]-195-[1 
bl.-13-3 bl.], [2] f. de pl. ; [1-1 bl.-13-1 
bl.]-241-[1 bl.-26]-75-[8-1 bl.] p., [5] f. de 
pl.

marque au titre, bandeaux, initiales et 
culs-de-lampe gravés sur bois

Les planches placées 
en tête des 4e, 5e et 7e 
journées de la première 
partie sont dues à 
François Chauveau

Ex-libris manuscrit sur la page du 1er frontiscpice : Lucie 
Thiery

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

R. Domini D. Ruperti abbatis monasterii tuitiensis ... Operum tomus secundus quae ante CCCCLXX annos conscripta 
sunt, nunc vero auctiora prodeunt ...

Birckmann, Arnold (14..-
1542). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 2 tomes (tome 2) Ex-libris barré Mediani monasterii catalogo inscriptus 
(monastère de Moyen-Moutier). Ex-libris Sancti Romarici de 
S. monte, catalogo inscriptus 1716

Reliure plein veau, dos à 
nerfs, décor d'entrelacs dans 
un ovale au centre des plats

Ioannis Maldonati, Societatis Iesu Theologi Commentarii in quatuor Evangelistas. In duos tomos divisi et nunc 
emandatius in lucem editi, Quorum prior eos, qui in Matthaeum, et Marcum ; posterior eos, qui in Lucam, et Ioannem, 
complectitur. Ad Serenissimum Lotharingiae ducem

Myle, Arnold (1540-
1604). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Execubat 
Baltazar Lippius

titre à encadrement gr. sur cuivre, 
lettrines, bandeaux, cul-de-lampes

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Catalogo 
Inscriptus

Reliure plein veau fauve, dos à nerfs orné de fleurons noirs, 
filet noir encadrant les plats, décor d'entrelacs dans un ovale 
au centre des plats

[In caput primum Matthaei. De Christo Domino, sanctissima Virgine Deipara Maria, veroque ejus,... sponso Josepho 
Libri quinque, doctore Petro Morales,... authore. Nunc primum prodriere,... ]

Cardon, Horace (1566?-
1641). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

La page de titre manque

Reliure plein veau, dos à nerfs orné de fleurons dorés, filet 
doré encadrant les plats, décor doré de frises florales 
s'organisant en losange au centre des plats

Annales sacri, et ex profanis praecipui, ab orbe condito ad eumdem Christi Passione redemptum : auctore Augustino 
Torniello congregationis S. Pauli clerico regulari : ab eodem quarta hac editione recogniti, et sexcentis locis aucti et 
locupletati. Tomus I Paul V (pape ; 1552-

1621). Dédicataire

Bascapè, Carlo 
(1550-1615). 
Dédicataire

Dossenius, 
Cosmus. 
Dédicataire

Moretus, 
Balthasar 
(1574-1641). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Moretus, 
Veuve de 
Joannes 
(1588-1655). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Meursius, 
Joannes 
(1583-1652). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Plantiniana 
(officina). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

ex officina Plantiniana : apud Balthasarem 
Moretum, et viduam Joannis Moreti, et Jo. 
Meursium. M. DC. XX. Cum privilegiis Caesareo 
et principum Belgarum

Titre frontispice et illustrations gravés 
sur cuivre. Marque à la fin, lettres 
ornées et culs-de-lampe gravés sur bois

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs orné 
de fleurons doré, double 
filets dorés encadrant 
les plats

description_ma
terielle

en 2 tomes (tome 1er)

[Annales sacri, et ex profanis praecipui, ab orbe condito ad eumdem Christi Passione redemptum : auctore Augustino 
Torniello congregationis S. Pauli clerico regulari : ab eodem quarta hac editione recogniti, et sexcentis locis aucti et 
locupletati. Tomus II] Paul V (pape ; 1552-

1621). Dédicataire

Bascapè, Carlo 
(1550-1615). 
Dédicataire

Dossenius, 
Cosmus. 
Dédicataire

Moretus, 
Balthasar 
(1574-1641). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Moretus, 
Veuve de 
Joannes 
(1588-1655). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Meursius, 
Joannes 
(1583-1652). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Plantiniana 
(officina). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

ex officina Plantiniana : apud Balthasarem 
Moretum, et viduam Joannis Moreti, et Jo. 
Meursium. M. DC. XX. Cum privilegiis Caesareo 
et principum Belgarum

Pas de page de titre

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné de fleurons doré, 
double filets dorés encadrant les plats en 2 tomes (tome 2)

Vies de plusieurs saints illustres de divers siècles choisies et traduites par Monsieur Arnauld d'Andilly Arnauld d'Andilly, Robert (1589-1674). 
Traduction

Le Petit, Pierre (1617?-
1686). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque de l'imprimeur au titre, 
bandeaux, lettrines, cul-de-lampes 
historiés gr.

A ce volume a été 
ajoutée, reliée devant la 
page de titre, par le 
collège universitaire de 
Harcourt (Paris), une 
page imprimée indiquant 
que le proviseur du 
collège, Thomas-Gilles 
Asselin, a décerné cet 
ouvrage, comme prix de 
mérite, à l'un de ses 
élèves, Joannes 
Franciscus Hervoeur. 
Cette dernière mention 
est manuscrite, ainsi 
que la signature 
autographe d'Asselin. 
Un cachet de cire a été 
apposé à la page au 
dessous de la signature 
d'Asselin (aux armes du 
professeur ?)

Reliure pleine basane, dos à nerfs, tranches rouges, armes 
du collège d'Harcourt "de gueules à deux fasces d'or" au 
centre des plats 

Commentarius historicus et dogmaticus de Sacramentis in genere et in specie... authore Gaspare Juenin,... Cum 
indice duplici... Editio tertia

marque de l'impr. gr. au titre, bandeaux, 
cul-de-lampe historiés et à décor 
végétal, lettrines gr.

Le livre in-folio/84 est 
une réédition de 1714 
du même ouvrage

Ex-libris Sancti Romarici de Sancto monte 1771. Ex-libris 
barré N. Damance Curé de Corcieux

Reliure plein veau, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées de 
rouge

L'art de tourner, ou de faire en perfection toutes sortes d'ouvrages au tour... Composé en français et latin ... et enrichi 
de quatre-vingt planches Jombert, Claude (1679-

1735). Libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge

Operis de virtute et statu religionis tomus primus. Authore R.P. Francisco Suarez... Editio postrema prioribus... 
emendatior... Cardon, Horace (1566?-

1641). Libraire
marque gr. au titre, bandeaux, lettrines, 
cul-de-lampe gr.

Reliure plein veau 
fauve, dos à nerfs orné 
de fleuron, décor doré 
d'entrelacs et fleurs 
dans un ovale au centre 
des plats

Ex-libris Conventus Romaricimontis ff. Capucinorum Catalogo 
Inscriptus

en 2 tomes (1er tome)

Operis de virtute et statu religionis tomus secundus. Authore R.P. Francisco Suarez... Cardon, Horace (1566?-
1641). Libraire

marque gr. au titre, bandeaux, lettrines, 
cul-de-lampe gr.

Reliure plein veau 
fauve, dos à nerfs orné 
de fleuron, décor doré 
d'entrelacs et fleurs 
dans un ovale au centre 
des plats

description_ma
terielle

en 2 tomes (tome 2)

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Catalogo 
Inscriptus

[Synopsis universae theologiae moralis, de christianis videlicet officiis et casibus conscientiae, ad formam cursus qui 
in collegio romano Societatis Jesu. Tomus primus]

Cardon, Jacques (156.?-
1640). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Cavellat, Pierre 
(15..-1628). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Il manque la page de 
titre description_ma

terielle
en 2 tomes (tome 1 : le tome 2 manque)

Reliure plein veau, dos à nerf, 
filet doré encadrant les plats, 
tranches jaspées de rouge

R. Domini D. Ruperti abbatis monasterii tuitiensis ... Opera omnia. Ante CCCCLXX annos conscripta, nunc in unum 
corpus collecta ...

Birckmann, Arnold (14..-
1542). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

gr. au titre, bandeaux, lettrines, cul-de-
lampes gr.

description
_materielle

en 2 tomes (tome 1) Ex-libris barré Mediani monasterii catalogo inscriptus 
(monastère de Moyen-Moutier). Ex-libris Sancti Romarici de 
S. monte, catalogo inscriptus 1716

Reliure plein veau, dos à 
nerfs, décor d'entrelacs dans 
un ovale au centre des plats

Les Oeuvres de Luc. Ann. Sénèque, mises en françois par Mathieu de Chalvet, conseiller du Roy en ses conseils, et 
President es Enquestes du Parlementde Tolose. Avec plusieurs traictez moraux. Et dediees à Monseigneur 
l'Eminentissime Cardinal Mazarin

Sénèque le rhéteur 
(0060? av. J.-C.-0039?). 
Auteur

Chalvet, Mathieu de 
(1528-1607). 
Traduction

Baudoin, Jean 
(1590?-1650). 
Traduction

Mazarin, Jules 
(1602-1661). 
Dédicataire

Blageart, 
Michel (160.?-
165.? ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

La 1e p. de t. en rouge et noir, avec 
portr. de Sénèque, bandeaux, lettres 
ornées

Les " traités moraux..." 
font partie de la 1e part. 
Ils sont séparés par une 
p. de t. simple sans 
adresse. Les 
"controverses" ont une 
p. de t. et pagin. 
propres, avec vign. à la 
fleur de lys

Ex-libris Sancti Romarici de Sancto Monte, ordinis Sancti 
Benedicti

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, double filets dorés 
sur les plats, tranches jaspées 
de rouge

Sancti Basilii re et nomine Magni Caesareae Cappadociae Archiepiscopi opera quae ad nos latine pervenerunt 
omnia... Studio Andreae Schotti Antuerpiae Soc. Iesu Presbyteri. Notae eiusdem : et P. Frontonis Ducaei eiusdem 
Soc. Theologi.... Basile de Césarée (saint ; 0329?-0379). 

Auteur

Schott, Andreas (1552-
1629). Editeur 
scientifique

Ducaei, Frontonis. 
Note

Aertsens, Henri. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

gr. au titre, bandeaux, lettrines, cul-de-
lampes gr.

Ex-libris Prioratus 
Herivallensia

Reliure plein veau fauve, dos à nerfs orné de fleurons noirs, 
filet noir encadrant les plats, décor d’entrelacs doré au centre 
des plats, pièce de titre brune 

Joan. Scapulae Lexicon graeco-latinum, e probatis auctoribus locupletatum... Additum auctarium dialectorum, in 
tabulas... redactarum [a Jacobo Zvingero]. Accedunt Lexicon etymologicum [Joannis Harmari], cum thematibus 
investigatu difficilioribus et anomalis, et Joan. Meursii Glossarium contractum hactenus desideratum. Editio nova 
accurata Meursius, Johannes 

(1579-1639). Auteur
1 vol., 1790 col., index, 62 p. et col. 63-
366 : pièces limin

Sur la blanche a été 
écrite à l'encre une 
poésie signée Moreau : 
Cy gist sur les rives de 
Seine
le singe de la vie 
humaine
qui n'aura jamais son 
égal
mais voulant de la mort 
ainsi que de la vie
de l'imitateur dans une 
comédie
faisant fort bien il fit fort 
mal
car la mort en étant sa 
vie
trouva si belle sa copie
qu'elle en fit un original.

La mort a des rigueurs a 
nulle autre pareil
on a beau la prier
la cruelle qu'elle est se 
bouche les oreilles
et nous laisse crier
le pauvre en sa cabane 
où le chaume le couvre
est sujet à sa loix
et la garde qui veille aux 
barrières du Louvre
n'en deffend pas nos 
Roix

Paul vend sa maison du 
Bresou
à ses créanciers 
engagée
il dit partout qu'il en est 
sou
Je le crois car il l'a 
mangée. 

Ex-libris Moreau (auteur du poème manuscrit sur la 
blanche?). Ex-libris Sancti Mansueti (certainement abbaye de 
Saint-Mansuy-lès-Toul). Une étiquette collée sur le second 
plat identifie un libraire A Paris, Chez Edme Couterot, ruë 
Saint-Jacques, au bon Pasteur

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

Tractatus analytici variarum iuris quaestionum in scholis et foro versantibus utilisimi. Ex publicis lectionibus I.U.D. 
Clarissimi Caroli Molinaei... Landry, Pierre (15..-161.? 

; imprimeur-libraire)
marque de l'impr. gr. au titre, bandeaux, 
lettrines, cul-de-lampe ornés gr.

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, filet doré 
encadrant les plats, 
décors d'entrelacs dorés 
au centre des plats, 
tranches marrons

Ex-libris sur la page de titre :  Noël. Ex-libris barré Michel 
advocati romarico montis. Et encore deux autres ex-libris 
barrés

Histoire de l'empire de Constantinople sous les empereurs françois, divisée en deux parties, dont la première contient 
l'Histoire de la conquète de la ville de Constantinople par les François et les Vénitiens, écrite par Geoffroy de Ville-
Hardouin... La seconde contient une histoire générale de ce que les François et les Latins ont fait de plus mémorable 
dans l'empire de Constantinople...

Villehardouin, Geoffroy de (1148-1213). 
Auteur

Mouskes, Philippe 
(1215?-1282). Auteur

Du Cange, Charles 
Du Fresne (1610-
1688 ; sieur). Éditeur 
scientifique

Cramoisy, 
Sébastien 
(1584?-1669). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Imprimerie 
royale (France ; 
1640-1792). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. : 2 parties ([1-1 bl.-1-1 bl.-24]-
370-[7-1 bl.] p. ; [1-1 bl.-1-1 bl.-8]-331-
86-[1-1 bl.] p.

Armes royales aux titres, bandeaux et 
lettres ornées gravés sur cuivre

Ex-libris : Armoiries 
imprimées collées sur le 
second plat. Écartelé : 
aux 1 et 4, à un lion 
rampant couronné ; aux 
2 et 3, à un chevron 
accompagné en pointe 
d'un trèfle ; sur le tout 
un arbre. Le blason est 
porté par deux griffons 
et surmonté d'une 
couronne ducale

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et vert

Geoffroy de Ville-Hardoin de 
la conqueste de 
Constantinople (I, p. 1-208). - 
Histoire des empereurs de 
Constantinople françois, 
depuis sa prise, jusques aprés 
l'an MCCXL. Tirée de l'Histoire 
de France escrite en vers, par 
Philippes Mouskes, depuis 
evesque de Tournay (I, p. 
[209]-229). - Suite de l'Histoire 
de Geoffroy de Ville-Hardouin 
(I, p. 230-231). - Observations 
sur l'Histoire de Geoffroy de 
Ville-Hardouin mareschal de 
Champagne, et de Romanie. 
Ensemble son eloge, &amp; la 
genealogie de la maison de 
Ville-Hardouin (I, p. [233]-
353). - Histoire de l'Empire de 
Constantinople sous les 
empereurs françois contenant 
ce qui s'est passé de plus 
mémorable dans cet empire, 
depuis que les François s'en 
rendirent maistres, jusques à 
ce que les Turcs s'en sont 
emparez... (II, p. 1-304). - 
Tables genealogiques de 
plusieurs familles dont il est 
fait mention en l'histoire 
precedente (II, p. [305]-324). - 
Corrections et additions (II, p. 
325-326). - Table des familles 
françoises et latines 
mentionnées (p. 327-331). - 
Recueil de plusieurs chartes, 
et autres pieces non 
imprimées, extraites tant du 
tresor des chartes du Roi, que 
d'ailleurs, pour servir à 
l'histoire des François qui ont 
tenu l'empire de 
Constantinople, ou possédé 
des terres &amp; seigneuries 
audit empire (II, p. 1-86)

Textes en français médiéval et 
en français moderne en 
regard sur 2 colonnes. - La 2e 
partie est précédée du faux-
titre "Histoire de l'empire de 
Constantinople sous les 
empereurs françois. Seconde 
partie" et d'une page de titre 
particulière. - Edité par 
Charles Du Fresne, sieur Du 
Cange, qui signe l'épître 
dédicatoire au Roi. - Errata au 
recto du f. Aaa4 (1ère partie) 
et au verso du f. SS3 (2e 
partie). - Sig. ã4, ?4, ?4, õ2, 
A-Yy4, Zz5, Aaa4 ; ã6, A-RR4, 
SS6, a-l4. 

Lamet, Adrien-Augustin de Bussy de 
(1621-1691)

Treuvé, Simon Michel 
(1651-1730 ). Éditeur 
scientifique

Chez Jean-Baptiste Coignard Fils et Chez 
Hippolyte-Louis Guerin

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

description_ma
terielle

en 2 tomes (tome 1) Double du livre In-folio/26/1

Ex-libris sur la page de faux-
titre Damance Curé de 
Corcieux. Ex-libris sur la page 
de titre Sancti Romarici de 
Sancto monte 1771

Lamet, Adrien-Augustin de Bussy de 
(1621-1691)

Treuvé, Simon Michel 
(1651-1730 ). Éditeur 
scientifique

Chez Jean-Baptiste Coignard Fils et Chez 
Hippolyte-Louis Guerin

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

Ex-libris sur la page de faux-titre Damance Curé de Corcieux. 
Ex-libris sur la page de titre Sancti Romarici de Sancto monte 
1771 Double du livre In-folio/26/1

Recueil de plusieurs notables arrests donnez en la cour de parlement de Paris, pris des Memoires de feu monsieur 
maistre Georges Louet, conseiller du Roy en icelle. Reveu et augmenté de plusieurs arrests intervenus depuis les 
impressions precedentes, et d'autres notables decisions, par feu maistre Julien Brodeau, avocat au mesme 
Parlement. Nouvelle et derniere edition... Tome premier

Brodeau, Julien (1585?-
1653). Auteur

Foucault, Veuve de 
Damien (16..-171.? ; 
imprimeur-libraire). 
Éditeur commercial

Guignard, Jean 
(1632?-1719). 
Éditeur 
commercial

en la boutique de P. Rocolet, chez la veuve de 
Damien Foucault... et Jean Guignard...

bandeaux, lettrines ornés gr., gravure au 
titre

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Sur la page de titre sont inscrits trois ex-libris qui ont été 
barrés, l'un des possesseurs était avocat

Chroniques générales de l'Ordre de S. Benoist. Composées en espagnol par le R. P. Dom Anthoine de Yepes, abbé 
de sainct Benoist de Valladolid. Et traduittes en françois par le R. P. Dom Martin Rethelois religieux benedictin de la 
Congregation de sainct Vanne et sainct Hidulphe. Tome sixième Rethelois, Martin. 

Traduction

Laurent, Jean (16..?-
16.. ; imprimeur à 
Toul). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Laurent, Jean 
François. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Par Jean Laurent, et Jean François Laurent 
Imprimeurs du Roy

gr. sur cuivre au titre, bandeaux, 
lettrines, cul-de-lampes ornés gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs, 
tranches jaspées de 
rouge

Ex-libris Prioritus Sancti Romarici de Sancto Monte

Les recherches de la France d'Estienne Pasquier, conseiller et advocat General du Roy en la Chambre des Comptes 
de Paris. Augmentées en cette dernière edition de trois livres entiers, outre plusieurs chapitres entrechassez en 
chacun des autres livres, tirez de la Bibliothèque de l'auteur

marque de l'impr. gr. au titre, frontisc. gr. 
au portrait de l'auteur, bandeaux, 
lettrines gr.

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées 
de rouge, traces d'un 
double filets doré 
encadrant les plats et le 
dos

Ex-libris barré manuscrit sur la page de titre Monseigneur 
l’Évêque de Metz. Un autre ex-libris barré illisible. Ex-libris 
manuscrit sur la dernière page : D. O. M. VQ. M   Non 
omnibus omnia

R.P.D. Antonini Diana, Resolutiones morales [Pars Prima, Secunda, Tertia] Prost, Pierre (16..-16..? ; 
Imprimeur)

Borde, Philippe 
(160.?-1669). 
Éditeur scientifique

Arnaud, Laurent 
(1602-1694). 
Éditeur 
scientifique

Lugduni (pour la 
troisième partie)

Sumpt. Haer. Petri Prost, Philip. Borde et 
Lavrantii Arnaud

Faux titre : manque la 
page de titre des 
première et deuxième 
parties

Reliure en peau retournée, dos à nerfs orné, double filets 
dorés encadrant les plats

Sur la blanche se trouve la 
mention manuscrite à l'encre 
Jesus Maria

en 3 vol. comprenant 8 tomes 
(1er vol. contenant les 3 
premiers tomes)

R.P.D. Antonini Diana Panormitani, Clerici regularis... Pars sexta, octava, septima Prost, Pierre (16..-16..? ; 
Imprimeur)

Borde, Philippe 
(160.?-1669). 
Éditeur scientifique

Arnaud, Laurent 
(1602-1694). 
Éditeur 
scientifique

Sumptib. Haered. P. Prost, Philippi Borde et 
Laurentii Arnaud

description
_materielle

La partie huit est reliée 
avant la partie sept

La sixième partie est éditée en 1645, les septième et 
huitièmes parties en 1647

Pleine reliure en peau 
retournée, dos à nerfs orné, 
double filets dorés encadrant 
les plats

Histoire généalogique de la maison Du Châtelet, branche puinée de la maison de Lorraine justifiée par les titres les 
plus authentiques, la plûpart tirés du Trésor des chartres de Lorraine, tombeaux, sceaux, monnayes et autres anciens 
monumens publics par le Révérend père Dom Augustin Calmet, Abbé de Senone... pl. gr. sur c. par F. Aveline d'après 

Humblot et Ravenet, dépl., armoiries

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Le théologien françois, dans lequel selon l'ordre de l'Escole il est traicté des principes et des proprietez de la 
Theologie... Par le sieur de Marande... Quatrième édition, reveue, corrigée et augmentée par l'auteur. Tome premier Marandé, Léonard de (16..-16.. ; abbé). 

Auteur

Josse, Georges (159.?-
1678). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque de l'imprimeur gr. au titre, 
bandeaux, lettrines, cul-de-lampes gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
marron

Ex-libris sur la page de titre Donné aux Capucins de 
Remiremont par les libéralités de Monsieur Jacques Michel 
Très digne Curé de Remiremont. Ecrit au catalogue. Ex-libris 
sur la blanche en écriture baton maladroite manuscrite à 
l'encre NICOLAMARRE

La cour sainte du R. Père Nicolas Caussin de la Compagnie de Jésus. Mise en un bel ordre, avec une notable 
augmentation... Et augmentée en cette dernière édition de la vie de l'autheur, et de diverses histoires. Tome premier Du Bray, Jean (1611-

1674). Libraire
marque de l'imprimeur gr. au titre, 
bandeaux, lettrines gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné

Ex-libris A l'usage des frères capucins de Remiremont. Ex-
dono Ce livre est donné par la libéralité de Madame de 
Malain Dame et Secrette de Remiremont, au couvent des 
Pères Capucins de Remiremont Inscrit au catalogue des 
livres 1683

Chroniques générales de l'Ordre de S. Benoist. Composées en espagnol par le R. P. Dom Anthoine de Yepes, abbé 
de sainct Benoist de Valladolid. Et traduittes en françois par le R. P. Dom Martin Rethelois religieux benedictin de la 
Congregation de sainct Vanne et sainct Hidulphe. Tome premier Rethelois, Martin. 

Traduction

Laurent, Jean (16..?-
16.. ; imprimeur à 
Toul). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Laurent, Jean 
François. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Par Jean Laurent, et Jean François Laurent 
Imprimeurs du Roy

gr. sur cuivre au titre, bandeaux, 
lettrines, cul-de-lampes ornés gr.

Reliure pleine peau 
maroquin traitée en 
madras, dos lisse et plat

Double du livre In-folio/108/2

Chroniques générales de l'Ordre de S. Benoist. Composées en espagnol par le R. P. Dom Anthoine de Yepes, abbé 
de sainct Benoist de Valladolid. Et traduittes en françois par le R. P. Dom Martin Rethelois religieux benedictin de la 
Congregation de sainct Vanne et sainct Hidulphe. Tome premier Rethelois, Martin. 

Traduction

Laurent, Jean (16..?-
16.. ; imprimeur à 
Toul). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Laurent, Jean 
François. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Par Jean Laurent, et Jean François Laurent 
Imprimeurs du Roy

gr. sur cuivre au titre, bandeaux, 
lettrines, cul-de-lampes ornés gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et vert

Double du livre In-folio/108/1
Ex-libris Prioritus Sancti 
Romarici de Sancto Monte 
Ord. S. Bened.
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21831 notice_article In-folio/ 104/2 R.P.D. Antonini Diana panormitani Clerici Regularis... Pars quarta, Pars quinta Texte imprimé Diana, Antonino (1585-1663). Auteur Favre, Ludovic 1642/1645 1 vol., 327 ; 457 p. ; index 36 cm autre_note

21821 notice_article In-folio/ 95 Texte imprimé Lange, Joseph Francofurti sumptibus L. Zetzneri 1612 1 vol., 1257 p. ; pièces limin. 37 cm autre_note contenu contenu titre

21822 notice_article In-folio/ 96 Texte imprimé Pérard-Castel, François Paris C. de Sercy 1685 1 vol., 668 p. ; pièces limin., table 39 cm autre_note titre contenu contenu

21824 notice_article In-folio/ 98 Texte imprimé Bohier, Nicolas (1469-1539). Auteur Lugduni Apud Bartholomaeum Vincentium 1612 1 vol., 1020-[23] p. 35 cm autre_note contenu

21825 notice_article In-folio/ 99 Texte imprimé [Paris] [Chez Frédéric Léonard] [1665] bandeaux, lettrines gr. 37 cm autre_note contenu

21826 notice_article In-folio/ 100 Texte imprimé Debézieux, Balthasar (1655-1722) Paris Le Mercier, Desaint et Suillart, Hérissant 1750 1 vol. (XLI-671 p.) 40 cm

21827 notice_article In-folio/ 101 Texte imprimé Paris Impr. royale 1649 1 vol., 572 p. et la table autre_note autre_note

21823 notice_article In-folio/ 97 Texte imprimé Parisiis apud Sebastianum Marbre-Cramoisy 1679 1 vol., [22], 399, [37], 376, [28] p. 37 cm contenu

21828 notice_article In-folio/ 102 Texte imprimé Pontano, Ludovico (1409-1439). Auteur Lugduni apud Iacobus Giunta 1534/1545 41 cm autre_note contenu

21819 notice_article In-folio/ 93/2 Texte imprimé Becanus, Martinus (15..-1624). Auteur Lugduni Apud Iacobum Lions 1690 1 vol., 993 p. marque au titre, bandeaux, lettrines gr. 37 cm autre_note titre contenu

21820 notice_article In-folio/ 94 Texte imprimé Lange, Joseph. Auteur Lugduni Sumptibus Viduae Antonij de Harsy 1614 1 vol., 1438 p. 36 cm autre_note contenu

21817 notice_article In-folio/ 92/4 Texte imprimé  Église catholique Lugduni P. Borde, L. Arnaud et C. Rigaud 1655 1 vol., 322, 124 p. ; index  38 cm autre_note titre contenu description_materielle

21818 notice_article In-folio/ 93/1 Texte imprimé Becanus, Martinus (15..-1624). Auteur Lugduni Apud Petrum Andre 1690 1 vol., 993 p. gr. au titre, bandeaux, lettrines gr. 36 cm autre_note contenu titre

21808 notice_article In-folio/ 90/1 Texte imprimé Du Moulin, Charles (1500-1566). Auteur Lutetiae Parisiorum Sumptibus viduae Nicolai Buon 1638 1 vol., 1739 p. ; index, pièces limin. 37 cm titre autre_note contenu description_materielle

21809 notice_article In-folio/ 90/2 Texte imprimé Du Moulin, Charles (1500-1566). Auteur Lutetiae Parisiorum Sumptibus viduae Nicolai Buon 1638 1 vol., 2131 p. ; index 37 cm autre_note titre contenu description_materielle

21810 notice_article In-folio/ 90/3 Texte imprimé Du Moulin, Charles (1500-1566). Auteur Lutetiae Parisiorum Sumptibus viduae Nicolai Buon 1638 1 vol., pagination multiple 37 cm contenu autre_note titre description_materielle

21812 notice_article In-folio/ 91/2 Texte imprimé Thomassin, Louis (1619-1695). Auteur Paris François Muguet 1681 1 vol., 802 p. ; table bandeau, lettrine, cul-de-lampes gr. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21813 notice_article In-folio/ 91/3 Texte imprimé Thomassin, Louis (1619-1695). Auteur Paris François Muguet 1682 1 vol., 501, 322 p. ; table bandeaux, lettrines gr. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21814 notice_article In-folio/ 92/1 Texte imprimé Église catholique Lugduni P. Borde, L. Arnaud, C. Rigaud 1655 1 vol., 832 p. ;  pièces limin. 38 cm autre_note edition titre contenu

21815 notice_article In-folio/ 92/2 Texte imprimé Église catholique Lugduni P. Borde, L. Arnaud et C. Rigaud 1655 1 vol., 728 p. 38 cm autre_note titre contenu description_materielle

21816 notice_article In-folio/ 92/3 Texte imprimé Église catholique Lugduni P. Borde, L. Arnaud et C. Rigaud 1655 1 vol., 451 p. 38 cm autre_note titre contenu description_materielle

21811 notice_article In-folio/ 91/1 Texte imprimé Thomassin, Louis (1619-1695). Auteur Paris François Muguet 1679 bandeau, lettrine gr. 39 cm autre_note edition contenu description_materielle

21799 notice_article In-folio/ 82/5 Texte imprimé Rinaldi, Odorico (1595-1671) Romae Ex typographia Varesii 1663 1 vol., non pag. titre gravé, bandeau historié, lettrines gr. 38 cm autre_note contenu description_materielle

21800 notice_article In-folio/ 82/6 Texte imprimé Rinaldi, Odorico (1595-1671) Romae Ex typographia Varesii 1663 1 vol., non pag. titre gravé, bandeau historié, lettrines gr. 38 cm autre_note contenu description_materielle

21801 notice_article In-folio/ 83 Texte imprimé Avity, Pierre d' (1573-1635). Auteur Genève Imprimé Pour Samuel Chouët 1665 1 vol., 930 p. ;  table 36 cm autre_note titre contenu

21802 notice_article In-folio/ 84 Texte imprimé Juénin, Gaspard (1650-1713) Lugduni Sumptibus Anisson, et Joannis Posuel 1714 1 vol., [1, 1 bl 1, 1 bl., 20], 776, [44] p. 37 cm autre_note titre

21803 notice_article In-folio/ 85 Texte imprimé Lugduni Sumptibus Laurentii Anisson 1663 37 cm contenu autre_note

21804 notice_article In-folio/ 86 Texte imprimé Lugdini s. n. 1581 1 vol., 1374 p. gr. au titre, bandeaux, lettrines gr. 39 cm autre_note contenu titre titre

21805 notice_article In-folio/ 87 Texte imprimé Lutetiae Parisiorum apud L. Billaine 1680 1 vol., 372, 180, 203 p. 40 cm autre_note contenu titre

21806 notice_article In-folio/ 88 Texte imprimé Du Cambout, François-Guillaume (abbé) Paris P. Simon 1725 1 vol., 175, DCXXIII p. 40 cm autre_note

21807 notice_article In-folio/ 89 Texte imprimé Plutarque (0046?-0120?). Auteur Basle De l'Imprimerie de Thomas Guerin 1574 1 vol., 674 p. ; index 40 cm autre_note contenu titre

21794 notice_article In-folio/ 81/2 Texte imprimé Regnault, Valère (1545-1623). Auteur Lugduni H. Cardon 1616 1 vol. bandeaux, lettrines, cul-de-lampes gr. 37 cm autre_note contenu description_materielle description_materielle

21795 notice_article In-folio/ 82/1 Texte imprimé Rinaldi, Odorico (1595-1671) Romae 1652 1 vol., non pag. titre gravé, bandeau historié, lettrines gr. 38 cm autre_note contenu description_materielle

21796 notice_article In-folio/ 82/2 Texte imprimé Rinaldi, Odorico (1595-1671) Romae 1652 1 vol., non pag. titre gravé, bandeau historié, lettrines gr. 38 cm autre_note contenu description_materielle

21797 notice_article In-folio/ 82/3 Texte imprimé Rinaldi, Odorico (1595-1671) Romae Typis Iacobi Dragondelli 1659 1 vol., non pag. titre gravé, bandeau historié, lettrines gr. 38 cm autre_note contenu type_specifique

21798 notice_article In-folio/ 82/4 Texte imprimé Rinaldi, Odorico (1595-1671) Romae Ex typographia Varesii 1659 1 vol., non pag. titre gravé, bandeau historié, lettrines gr. 38 cm autre_note contenu description_materielle

21786 notice_article In-folio/ 76/2 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Nancy Chez Louis Beaurain (1762) 1 vol., cxvi-1023-lxxiij p. 40 cm autre_note

21787 notice_article In-folio/ 77/1 Texte imprimé Thibault, François-Timothée (1701-1774) Nancy Chez Pierre Antoine 1763 40 cm autre_note

Prost, Pierre (16..-16..? ; 
Imprimeur)

Borde, Philippe 
(160.?-1669). 
Éditeur scientifique

Arnaud, Laurent 
(1602-1694). 
Éditeur 
scientifique

Lugduni (Pour la 
quatrième partie) / 
Anenione (pour la 
cinquième partie)

Sumpt. Haer. Petri Prost, Philip. Borde et 
Lavrantii Arnaud / Apud Ludovicum Favre

titre en r. et n. (pour la cinquième partie 
seulement), bandeaux, lettres gr.

description
_materielle

en 3 vol. comprenant 8 
tomes (2e vol. contenant 
les 4 et 5e tomes)

Reliure pleine peau retournée, dos à nerfs orné de fleurons, 
double filets dorés encadrant les plats

Polyanthea nova, hoc est, Opus suavissimis floribus celebriorum sententiarum tam graecarum quam latinarum 
refertum, quod... collegere... Dominicus Nanus Mirabellius, Bartholomaeus Amantius et Franciscus Tortius, nunc 
vero... digestum... opera Josephi Langii,... Editio altera... 

Lazare Zetzner (1551-
1616). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque de l'impr. gr. au titre, bandeaux, 
lettrines, cul-de-lampes gr.

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, filet 
encadrant les plats, 
fleuron doré au centre 
des plats

Un profil d'homme moustachu est dessiné sur le cuir du 
premier plat

Sur la page de titre : Ex-libris 
Prioratus Sancti Romarici de 
Sancto monte ord. Sancti 
Benedicti congreg. SS. Vitoni 
et Hydulphi. Ex-dono Donné à 
Jacques Husson par feu 
Nicolas Collenel . Sur la 
dernière page : ex-libris Caroli 
Francisci Husson

La page de titre porte la 
marque gravée de l'imprimeur 
Lazare Zetzner, accompagnée 
de sa devise Scientia 
immutabilis

Paraphrase du Commentaire de Me Charles Du Moulin sur les règles de la chancellerie romaine receues dans le 
royaume de France, composée par Me Pérard-Castel,...

Charles de Sercy (1623-
1700?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

bandeaux historiés, lettrines, cul-de-
lampes gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

La page de titre porte la marque de l'imprimeur-libraire 
Charles de Sercy, accompagnée de sa devise Fidem Fortuna 
coronat

Épître dédicatoire à 
Monseigneur Louis de Bailleul 
surmontée d'un bandeau 
gravé sur cuivre à ses armes Ex-libris A la bibliothèque du 

clergé de Remiremont

Decisiones burdegalenses D. N. Boerii Summa diligentia et eruditione collectae, et explicatae : una cum ejusdem 
Boerii consiliis, tractatibus de statu et vita heremitarum, de seditiosis, de custodia clavium portarum civitatis, et 
additionibus in tractatum Joan. Montani de Authoritate magni consilii. Collatis vetustissimis exemplaribus omnia 
recognita, a Guill. Nepote in curia Lugdunensi advocato. Accesserunt huic editioni..., Decisiones insignes d. Aegidii 
Magistri...

Vincent, Barthélemy 
(15..-1627). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Nepos, Guillaume. 
Notes

Ferrarius, 
Joannes 
(1485?-1558). 
Notes

marque de l'impr. au titre, bandeaux, 
lettrines, cul-de-lampes gr.

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné, double filets dorés 
encadrant les plats Ex-libris  De Beuvillé

Les Oeuvres spirituelles du R. Père Louys de Grenade.... (mentionné sur le faux-titre: la page de titre manque) [Louis de Grenade (dominicain ; 1504-
1588). Auteur]

[Martin, Simon (1595-
1653). Traduction]

[Léonard, Frédéric 
(1624-1711). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire]

1 vol., 2 parties([16] f., 964 col. ; 998 
col., [10]) f.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge. La page de titre 
est manquante

Ex-dono Donné a Monsieur le Chanoine Andreu par son tres 
humble serviteur, et Ami très sincère. Marquis

Arrêts notables de la cour du parlement de Provence, recueillis par feu... Balthazard de Bézieux....par les soins de 
Sauveur Eirié's

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Le Mercier. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Suillart. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Hérissant. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure pleine basane 
fauve, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, 
tranche rouge

Les Mémoires de messire Philippe de Comines,... contenans l'histoire des roys Louys XI et Charles VIII, depuis l'an 
1464 jusques en 1498, reveus et corrigez... augmentez de plusieurs traictez, contracts... et de diverses observations, 
par Denys Godefroy,... Commynes, Philippe de (1447-1511). 

Auteur
marque au titre de l'Impr. royale, 
bandeaux, lettrines historiées gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, triple filets dorés 
encadrant les plats, 
armes dorées au centre 
des plats, tranches 
jaspées de rouge et de 
vert Ex-libris ?: Blason sur la reliure non identifié à une main 

tenant trois fleurs de lys

Concordia juris pontificii cum caesareo et cum theologica ratione opus hactenus intentatum et nunc tandem ab 
auctore incognito feliciter perfectum

Mabre-Cramoisy, Sébastien (1637?-
1687). Imprimeur/Imprimeur-libraire

marque d'impr. au titre, bandeaux, 
lettrines, cul-de-lampes gr.

description
_materielle

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Ex-libris sur la page de titre Ex Bibliotheca Herivallensi. Ex-
libris manuscrit à l'intérieur du bandeau gravé de la première 
page Herivallis. 1722.

Consilia Ludovici Romani. Excellentissimi iuris utrius que professoris domini Ludovici Pontani Romani... (suivi de) 
Consilia do. Jo. de Anania ... una cum additionibus ... L. bolognini de bononia: nunc primum summata commodissime 
repertorizata...

Giunta, Jacques (1486-
1546). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Bolognini, Lodovico 
(1446-1508). Auteur

Giovanni 
d'Anagni (13..-
1457). Auteur

2 livres reliés en 1 vol., 166 p., 61 p., 
pièces limin., index

Titres à encadrement gravés sur bois, 
titres en rouge et noir, lettrines gr.

Reliure plein veau 
fauve, dos à nerfs

Ex-dono : Ex dono et liberalita proenobilis (illisible) Viri Domini 
Wolffgangi Ludovici Böcklin à Boëklinsau. Joannis 
Christophori Brügleri Dominis

Summa theologiae scholasticae. Authore R.P. Martino Becano,... Labore et studio Gervasii Bijonii, Cenomanensi. 
Editio novissima, a quamplurimis mendis... Bigeon, Gervais (c.1620-

1670). Notes

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Marque au titre de l'édition du Lion moucheté, accompagné 
de sa devise De forti Dulcedo

Ex-libris imprimé collé sur la 
deuxième de couverture Ce 
livre appartient au Sieur 
Brehaviller de Remiremont, 
Prêtre, Vicaire audit Lieu. 
1757. Ex-libris manuscrit sur 
la blanche Joannes Josephus 
Brehaviller Romarico-
montanus 1744. Ex-libris et 
ex-dono manuscrit sur la page 
de titre Brehaviller Romarico-
montanus Domnoparii Pater 
1758 donné à la bibliothèque 
du clergé de Remiremont

Novissima polyanthea, in libros XX. Dispertita... Primùm quidem à Domenico Nano Mirabello, Bartholomaeo Amantio, 
Francisco Tortio... Studio debine et opera Ioseph Langii...

Antoine de Harsy (15..-
1607?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque gr. au titre, bandeaux, lettrines, 
cul-de-lampe gr.

Reliure plein veau 
fauve, dos à nerfs orné, 
filet doré encadrant les 
plats, couronne de fleurs 
dorée au centre des 
plats

Ex-dono Dominus P. Ferry dono ledit (illisible) capucinis 
conventus Romaricimontis Anno domini 1621

Magnum bullarium romanum SS. Pontificum Urbani VIII. et Innocentii X... Editio novissima. Tomus quartus

Borde, Philippe (160.?-
1669). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque de l'impr. gr. au titre, portraits 
gr., lettrines, cul-de-lampe gr.

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs, filet doré 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron Marque gravée au titre de l'association des imprimeurs Borde, 

Arnaud et Rigaud, avec la devise Semina fortunae geminat 
cum tempore virtus

Ex-libris Joannis Jacoté. Ex-
libris Ex prioratu herivallensi 
1720

en 4 tomes (tome 4)

Summa theologiae scholasticae. Authore R.P. Martino Becano,... Labore et studio Gervasii Bijonii, Cenomanensi. 
Editio novissima, a quamplurimis mendis... Bigeon, Gervais (c.1620-

1670). Notes

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Ex-libris Aux R. Pères capucins de Remiremont inscrit au 
catalogue

La marque au titre est celle de 
l'édition du Lion moucheté, 
accompagné de la devise De 
forti dulcedo

Caroli Molinaei Franciae et germaniae celeberrimi jurisconsulti...Opera quae extant omnia...Tomus primus Buon, Veuve de Nicolas 
(15..-16.. ; libraire)

texte sur deux colonnes, marque de 
l'imp. gr. au titre, bandeaux, cul-de-
lampe historiés et à motif végétal, 
lettrines gr.

Sur la page de titre se 
trouve la marque de 
l'imprimeur Nicolas 
Buon gravée par 
Gaultier en 1626,  avec 
sa devise Omnia mea 
mecum porto

Reliure plein veau brun, dos à nerfs orné de fleurons, double 
filets dorés encadrant les plats Ex-libris illisible sur la page de 

titre
en 3 vol. (1er vol.)

Caroli Molinaei Franciae et germaniae celeberrimi jurisconsulti...Tomus secundus Buon, Veuve de Nicolas 
(15..-16.. ; libraire) 

texte sur deux colonnes, marque de 
l'imp. gr. au titre, bandeaux, cul-de-
lampe historiés et à motif végétal, 
lettrines gr.

Reliure plein veau brun, 
dos à nerfs orné de 
fleurons, double filets 
dorés encadrant les 
plats Sur la page de titre se trouve la marque de l'imprimeur 

Nicolas Buon gravée par Gaultier en 1626,  avec sa devise 
Omnia mea mecum porto Ex-libris illisible sur la page de 

titre
en 3 vol. (2e vol.)

Caroli Molinaei Franciae et germaniae celeberrimi jurisconsulti...Tomus tertius Buon, Veuve de Nicolas 
(15..-16.. ; libraire) 

texte sur deux colonnes, marque de 
l'imp. gr. au titre, bandeaux, cul-de-
lampe historiés et à motif végétal, 
lettrines gr.

Ex-libris illisible sur la 
page de titre

Reliure plein veau brun, dos à nerfs orné de fleurons, double 
filets dorés encadrant les plats

Sur la page de titre se trouve 
la marque de l'imprimeur 
Nicolas Buon gravée par 
Gaultier en 1626,  avec sa 
devise Omnia mea mecum 
porto

en 3 vol. (3e vol.)

Ancienne et nouvelle discipline de l'Eglise touchant les benefices et les beneficiers : Sçavoir, les Evesques, 
Archevesques, Primats, Archidiacres, Archiprestres, Curez, Chapitres, Congregations, Abbayes. Divisée en quatre 
parties, selon les quatre divers âges de l'Eglise. ... Chaque partie contenant quatre livres. Où il est traitté, I. De 
l'origine, progrés, droits, privileges, obligations des beneficiers. II. De leur vocation, election, confirmation, cession, 
translation, irregularitez, commandes, dispenses. III. Des biens temporels de l'Eglise. IV. De la distribution, et du saint 
usage de ces biens. Le tout examiné par les Saints Peres, les conciles et les historiens du temps. Tome troisième. 
Qui contient les trois derniers Livres de la IV. et derniere Partie. Par le R.P. Loüis Thomassin, Prestre de l'Oratoire 

Muguet, François 
(1630?-1702). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Ex-libris Sancti Romarici, de Sancto monte ordinis sancti 
Benedicti catalogo inscriptus 1713

en 3 vol. (2e vol.)

Ancienne et nouvelle discipline de l'Eglise touchant les benefices et les beneficiers : Sçavoir, les Evesques, 
Archevesques, Primats, Archidiacres, Archiprestres, Curez, Chapitres, Congregations, Abbayes. Divisée en quatre 
parties, selon les quatre divers âges de l'Eglise. ... Chaque partie contenant quatre livres. Tome second. Seconde 
édition. Qui contient la troisième Partie et le premier Livre de la quatrième... Dédié à Monseigneur l'Archevesque. Par 
le P. Loüis Thomassin, Prestre de l'Oratoire

Muguet, François 
(1630?-1702). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Ex-libris Sancti Romarici, de Sancto monte ordinis sancti 
Benedicti catalogo inscriptus 1713

en 3 vol. (3e vol.)

Magnum Bullarium Romanum : ab Leone Magno usque ad S.D.N. Innocentium X... Editio novissima. Tomus primus
Borde, Philippe (160.?-
1669). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Spirinx, Louis (1596-
1669). Illustrateur

Neuville, Camille 
de (1606-1693). 
Dédicataire

faux-titre gr. sur cuivre,  marque de 
l'impr. gr. au titre, portraits gr., bandeaux 
historiés, lettrines, cul-de-lampe gr.

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs, filet doré 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Épître dédicatoire à Camille de Neuville avec un bandeau 
portant ses armoiries

Marque gravée au titre de 
l'association des imprimeurs 
Borde, Arnaud et Rigaud, 
avec leur devise Semina 
fortunae geminat cum tempore 
virtus Ex-libris Ex prioratu 

herivallensi 1720

Magnum bullarium romanum a Pio Quarto usque ad Innocentium IX... Editio novissima. Tomus secundus

Borde, Philippe (160.?-
1669). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque de l'impr. gr. au titre, lettrines 
gr,, portraits gr.

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs, filet doré 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron Marque gravée au titre de l'association des imprimeurs Borde, 

Arnaud et Rigaud, avec la devise Semina fortunae geminat 
cum tempore virtus

Ex-libris Ex prioratu 
herivallensi 1720

en 4 tomes (tome 2)

Magnum bullarium romanum a Clemente VIII. usque ad Gregorium XV... Editio novissima. Tomus tertius

Borde, Philippe (160.?-
1669). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque de l'impr. gr. au titre, portraits 
gr., lettrines gr.

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs, filet doré 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron Marque gravée au titre de l'association des imprimeurs Borde, 

Arnaud et Rigaud, avec la devise Semina fortunae geminat 
cum tempore virtus

Ex-libris Ex prioratu 
herivallensi 1720

en 4 tomes (tome 3)

Ancienne et nouvelle discipline de l'Eglise touchant les benefices et les beneficiers : Sçavoir, les Evesques, 
Archevesques, Primats, Archidiacres, Archiprestres, Curez, Chapitres, Congregations, Abbayes. Divisée en quatre 
parties, selon les quatre divers âges de l'Eglise. ... Chaque partie contenant quatre livres. Où il est traitté, I. De 
l'origine, progrés, droits, privileges, obligations des beneficiers. II. De leur vocation, election, confirmation, cession, 
translation, irregularitez, commandes, dispenses. III. Des biens temporels de l'Eglise. IV. De la distribution, et du saint 
usage de ces biens. Le tout examiné par les Saints Peres, les conciles et les historiens du temps. Par le P. Loüis 
Thomassin, Prestre de l'Oratoire. Seconde édition

Harlay de Champvallon, 
François de (1625-1695). 
Dédicataire

Muguet, François 
(1630?-1702). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol., [28] 183 [1] 181-425 [1] p. ; [6] 
450 [8] p.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Épître dédicatoire à François de Harlay de Champvallon avec 
un bandeau portant ses armoiries et une lettre ornée gr.s.c

Ex-libris Sancti Romarici, de 
Sancto monte ordinis sancti 
Benedicti catalogo inscriptus 
1713 en 3 vol. (1er vol. : 2 parties 

en 1 vol.)

Annales ecclesiastici ab anno MCXCVIII ubi card. Baronius desinit. Auctore Odorico Raynaldo Tarvisino... Tomus XIX Baronius, Caesar (1538-
1607)

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de vert

Ex-libris : tampon marqué BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN. 
(bibliothèque publique de Lyon)

en 6 vol. (tome XIX)

Annales ecclesiastici ab anno MCXCVIII ubi card. Baronius desinit. Auctore Odorico Raynaldo Tarvisino... Tomus XX Baronius, Caesar (1538-
1607)

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de vert

Ex-libris : tampon marqué BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN. 
(bibliothèque publique de Lyon)

en 6 vol. (tome XX)

Les Estats, empires, royaumes, et principautez du monde. Representez par l'ordre, et veritable description des pays, 
moeurs des peuples, forces, richesses, gouvernemens, religions, princes, magistrats, et souverains... Par le sieur 
D.T.V.Y.... exactement reveu, corrigé et augmenté en cette derniere edition... Chouet, Samuel (1615-

1675). Libraire

marque de l'impr. gr. au titre, bandeaux 
historié et à motif végétal, lettres ornées, 
cul-de-lampe gr.

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné

Marque "A la Salamandre" gravée au titre du libraire Samuel 
Chouët

Ex-libris monasterij Sancti 
Romarici de Sancto monte 
ordini Sancti Benedicti 
Congregationis SS. Vitoni et 
Hydulhi

Commentarius historicus et dogmaticus de Sacramentis in genere et in specie... authore Gaspare Juenin,... Cum 
indice duplici... Editio tertia

marque de l'impr. gr. au titre, bandeaux, 
cul-de-lampe historiés et à décor 
végétal, lettrines gr.

Reliure pleine peau 
retournée, dos à nerfs 
orné

Marque de l'imprimeur gr. au titre "À la Fleur de lys de 
Florence"

Summa theologica S. Thomae Aquinatis, divinae voluntatis interpretis, ordinis praedicatorum: in qua ecclesiae 
catholicae doctrina universa,... in tres patres ab auctore suo distributa....In hac quidem novissimâ Editione omnia 
diligentiùs recognita Thomas d'Aquin (saint ; 1225?-1274). 

Auteur

Anisson, Laurent (1600?-
1672). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([12], 264, [10], 396, [10], 444, 20, 
[92]p.) 

gr. au titre sur cuivre, bandeaux, 
lettrines gr.

Mention manuscrite sur 
le deuxième plat "Faie 
par moy Jeannicolas... 
(illisible)" (Relieur ?). Ex-
libris "Sancti Romarici 
de Sancto Monte ordinis 
Sancti Benedicti 1688" : 
marque d'appartenance 
répétée sur la blanche, 
sur la page de faux-titre 
et deux fois sur la page 
de titre

Reliure en maroquin, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Ambrosii Calepini Dictionarium. Quanta maxima fide ac diligentia fieri potuit, accuratè emendatum, multisque partibus 
cumulatum. Adiectae sunt latinis dictionibvs Hebrææ, Græcæ, Gallicæ, Italicæ, Germanicæ, et Hispanicæ... (Titre 
manuscrit) Calepinus, Ambrosius (1435-1510). 

Auteur

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, ex-
libris estampé sur le 
premier plat

Ex-libris estampé sur le premier plat Amatus Philippus 
Doyette Vivat. Sur la page de titre plusieurs ex-libris barrés : 
Francisci Gerbé. Philippi Doyette causidici 1705, (et deux 
autres ex-libris barrés illisibles). Ex-libris non barré Renauld. 
Sur la page de titre se trouve également manuscrite la phrase 
suivante (incomplète car la page a été rognée trop près du 
texte en supprimant une partie) : "L'an mil sept cent... le 
premier jour de... sur les cinq heures et... du soir, on 
entendit... en cette ville d'Epinal plus... coups de tonnerre 
précédés d'éclairs, qui furent... de neige qui cont...de tomber 
jusqu'au..."

La gravure au titre est un 
grand emblème jésuite dans 
un cartouche à la devise 
"Laudabile Nomen Domini" et 
aux anges musiciens.

La page de titre est absente et 
a été remplacée par une page 
de titre manuscrite à l'encre, 
sur laquelle on a ajouté, en la 
collant, une marque gravée 
imprimée (peut être récupérée 
de la page de titre d'origine ?)

Historia Byzantina duplici commentario illustrata : prior familias ac stemmata imperatorum Constantinopolitanorum, 
cum eorumdem augustorum numismatibus et aliquot iconibus, praeterea familias Dalmaticas et Turcicas complectitur ; 
alter descriptionem urbis Constantinopolitanae, qualiter extitit sub imperatoribus christianis. Auctore Carolo Du Fresne 
Domino Du Cange,... Du Cange, Charles Du Fresne (1610-

1688 ; sieur). Auteur

Billaine, Louis (16..-
1681). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Giffart, Pierre (1643-
1723). Illustrateur

gr. au titre, plans et pl. gravés sur 
cuivre, bandeaux, lettrines, cul-de-lampe 
gr.

Reliure plein veau brun, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et vert

Ex-libris : Armoiries imprimées collées sur le second plat. 
Écartelé : aux 1 et 4, à un lion rampant couronné ; aux 2 et 3, 
à un chevron accompagné en pointe d'un trèfle ; sur le tout un 
arbre. Le blason est porté par deux griffons et surmonté d'une 
couronne ducale

La page de titre porte une 
gravure sur cuivre réalisée par 
Pierre Giffart représentant la 
ville de Byzance et au premier 
plan sa personnification, avec 
les initiales de l'imprimeur 
Louis Billaine, son 
commanditaire

Rapport de Messieurs les anciens agens, contenant les principales affaires du clergé qui se sont passées depuis 
l'assemblée de 1710, jusqu'à celle de 1715. Fait par Monsieur l'Abbé de Du Cambout... dans l'Assemblée générale du 
clergé tenue à Paris en l'année 1715. Avec les piéces justificatives dudit Rapport gr. au titre, bandeaux, lettrines, cul-de-

lampe gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

Les oeuvres morales et meslees de Plutarque, Translatees du Grec en François par Messire Iaques Amyot, Evesque 
d'Auxerre, Conseiller du Roy en son privé Conseil, et grand Aumosnier de France. Nouvellement reveuës et corrigees 
en ceste second Edition en plusieurs passages par le Translateur Amyot, Jacques (1513-

1593). Traduction

Guarin, Thomas 
(1529-1592). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

marque de l'imp. gr. au titre, bandeaux, 
lettrines, cul-de-lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs, tranches 
jaspées de rouge et vert

Ex-libris barré A. Gennettaire 1576. Ex-libris Sancti Romarici 
de Sancto monte Congregationis SS. Vitoni et Hydulphi 
ordinis sancti Benedicti. Ex-dono sur la première page Donné 
à la bibliotèque du Clergé de Remiremont par le sieur P. 
Puton

La page de titre porte la 
marque gravée de l'imprimeur 
Thomas Guarin : un palmier 
avec sa devise Palma Guari

[Praxis fori poenitentialis ad directionem confessarii, in usu sacri sui muneris...]
Cardon, Horace (1566?-
1641). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure pleine basane 
fauve, dos à nerfs orné, 
filet doré encadrant les 
plats, fleuron doré au 
centre des plats

Ex-libris manuscrit sur la blanche : essai d'ex-libris ? Il est 
écrit sur 5 lignes "Conventur / Conventur Romari / Conventur 
Romary / Conventur / Conventur

Manque la page de titre
3 tomes en 2 vol. : 2e vol., 
tomes 2 et 3

Annales ecclesiastici ab anno MCXCVIII ubi card. Baronius desinit. Auctore Odorico Raynaldo Tarvisino... Tomus XV Baronius, Caesar (1538-
1607)

Sumptibus Ioannis Casonij (ex typographia Vitalis 
Mascardi)

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de vert

Ex-libris : tampon marqué BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN. 
(bibliothèque publique de Lyon)

en 6 vol. (tome XV)

Annales ecclesiastici ab anno MCXCVIII ubi card. Baronius desinit. Auctore Odorico Raynaldo Tarvisino... Tomus XVI Baronius, Caesar (1538-
1607)

Sumptibus Ioannis Casonij (ex typographia Vitalis 
Mascardi)

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de vert

Ex-libris : tampon marqué BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN. 
(bibliothèque publique de Lyon)

en 6 vol. (tome XVI)

Annales ecclesiastici ab anno MCXCVIII ubi card. Baronius desinit. Auctore Odorico Raynaldo Tarvisino... Tomus XVII Baronius, Caesar (1538-
1607)

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de vert

Ex-libris : tampon marqué BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN. 
(bibliothèque publique de Lyon)

en 6 vol. (tome XVII)

Annales ecclesiastici ab anno MCXCVIII ubi card. Baronius desinit. Auctore Odorico Raynaldo Tarvisino... Tomus 
XVIII Baronius, Caesar (1538-

1607)

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de vert

Ex-libris : tampon marqué BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN. 
(bibliothèque publique de Lyon)

en 6 vol. (tome XVIII)

Notice de la Lorraine, qui comprend les duchez de Bar et de Luxembourg, l'Electorat de Tréves les trois evêchez, 
Metz, Toul et Verdun ; les villes principales, et autres lieux les plus célébres, rangez par ordre alphabétique, ornée de 
plusieurs inscriptions antiques et figures en taille-douce, propres à illustrer l'histoire et la religion ancienne de ces 
pays, avant l'établissement du christianisme. Par dom Aug. Calmet, abbé de Senones. Tome second Fangé, Augustin (1709-

1784). Auteur

Beaurain, Louis 
(1717-1793). 
Imprimeur-libraire

5 planches gr., bandeaux historié et à 
motifs végétaux, lettrines, cul-de-lampes 
gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, double 
filets sur les plats, 
tranches marbrés de 
vert

description_ma
terielle

en 2 tomes (tome 2)

Histoire des loix et usages de la Lorraine et du Barrois, dans les matières bénéficiales, suivie d'une dissertation sur la 
manière d'accommoder ces loix et usages à l'indult du pape Clément XII, de 1740, et aux ordonnances et maximes de 
France. Par M. François-Timothée Thibault,... 1 vol., 398, CCXII p. ; table, pièces 

limin.
titre et texte encadr., bandeaux, 
lettrines, cul-de-lampes gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches marbrés 
de vert
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21788 notice_article In-folio/ 77/2 Texte imprimé Thibault, François-Timothée (1701-1774) Nancy Chez Pierre Antoine 1763 40 cm autre_note autre_note

21789 notice_article In-folio/ 78 Texte imprimé Thibault, François-Timothée (1701-1774) Nancy Chez Pierre Antoine 1763 38 cm autre_note autre_note contenu

21790 notice_article In-folio/ 79 Texte imprimé Domat, Jean (1625-1696). Auteur Paris Chez Durand 1756 40 cm autre_note contenu description_materielle

21791 notice_article In-folio/ 80/1 Texte imprimé Corneille, Thomas (1625-1709) Paris Vve de J. B. Coignard 1694 1 vol., IV, 647 p. marque de l'impr. gr. au titre, lettrine gr. 39 cm edition contenu description_materielle

21792 notice_article In-folio/ 80/2 Texte imprimé Corneille, Thomas (1625-1709) Paris Vve de J. B. Coignard 1694 1 vol., 619 p. 39 cm autre_note edition contenu description_materielle

21793 notice_article In-folio/ 81/1 Texte imprimé Regnault, Valère (1545-1623). Auteur Lugduni Sumptibus Horatii Cardon 1616 1 vol. 37 cm titre autre_note description_materielle

21779 notice_article In-folio/ 74/1 Texte imprimé (Paris) (Mathieu Guillemot et Samuel Thiboust) 1616 1 vol., 1576 p. et la table, pièce limin. 37 cm titre autre_note description_materielle

21780 notice_article In-folio/ 74/2 Texte imprimé (Paris) (Mathieu Guillemot et Samuel Thiboust) 1616 37 cm titre autre_note contenu description_materielle

21781 notice_article In-folio/ 75/1 Texte imprimé Suárez, Francisco (1548-1617) Lugduni Sumptibus Horatij Cardon 1614 1 vol., 835 p., index 36 cm autre_note contenu description_materielle

21782 notice_article In-folio/ 75/2 Texte imprimé Suárez, Francisco (1548-1617) Lugduni Sumptibus Horatij Cardon 1614 1 vol., 700 p., index 36 cm autre_note contenu description_materielle

21783 notice_article In-folio/ 75/3 Texte imprimé Suárez, Francisco (1548-1617) Lugduni Sumptibus Horatij Cardon 1614 1 vol., 1156 p., index 37 cm autre_note description_materielle

21784 notice_article In-folio/ 75/4 Texte imprimé Suárez, Francisco (1548-1617) Lugduni Sumptibus Horatij Cardon 1613 1 vol., 778 p., index 36 cm autre_note contenu description_materielle

21785 notice_article In-folio/ 76/1 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur Nancy Chez Louis Beaurain 1756 1 vol., cxliv-946-224 p. 40 cm autre_note

21775 notice_article In-folio/ 70 Texte imprimé Billy, Jacques de (1602-1679). Auteur Lutetiae Parisiorum 1675 1 vol., 569 p., index 38 cm autre_note titre contenu

21776 notice_article In-folio/ 71 Texte imprimé Du Saulzet, Marc (17..-....). Auteur Paris G. Desprez 1752 1 vol., iv-1574-168 p. 41 cm autre_note contenu

21777 notice_article In-folio/ 72 Texte imprimé A Paris Chez Denys Mariette 1730 gravure au titre, bandeau, lettrine gr. 40 cm autre_note contenu

21778 notice_article In-folio/ 73 Texte imprimé A Paris Chez Pierre-Jean Mariette 1736 40 cm titre

21768 notice_article In-folio/ 66 Texte imprimé Parisiis 1551 1 vol., ([34], 343 f., [1] bl., 116, [34] f.) 38 cm autre_note titre contenu

21769 notice_article In-folio/ 67 Texte imprimé Anselme (saint ; 1033-1109). Auteur Lutetiae Parisiorum sumptibus Montalant 1721 1 vol., 707-215 p., index 40 cm autre_note contenu

21770 notice_article In-folio/ 68 Texte imprimé Cyprien (saint ; 02..-0258). Auteur Parisiis s.n. [Compagnie de la Grand-Navire] 1643 1 vol., [114]-601 p., 38 cm autre_note titre contenu

21771 notice_article In-folio/ 69/1 Texte imprimé Jean Chrysostome (saint ; 0347?-0407) Érasme (1469-1536) Basileae 1547 1 vol., 854 p., index 38 cm autre_note titre contenu description_materielle

21772 notice_article In-folio/ 69/2 Texte imprimé Jean Chrysostome (saint ; 0347?-0407) Basileae 1547 1 vol., 1366-1114 p. 38 cm autre_note titre contenu description_materielle

21773 notice_article In-folio/ 69/3 Texte imprimé Jean Chrysostome (saint ; 0347?-0407) Basileae Per Hier. Frobenium et Nic. Episcopium 1547 1 vol., 1878 p. 38 cm autre_note titre contenu description_materielle

21774 notice_article In-folio/ 69/4 Texte imprimé Jean Chrysostome (saint ; 0347?-0407) Basileae Per Hier. Frobenium et Nic. Episcopium 1547 1 vol., 1382 p., index 37 cm autre_note titre contenu description_materielle

21767 notice_article In-folio/ 65 Texte imprimé Bonacina, Martino (1585?-1631). Auteur Lugduni sumptibus FFr. Anissoniorum et Joan Posuel 1678 37 cm autre_note

21766 notice_article In-folio/ 64/2 Texte imprimé Bail, Louis (1610-1669). Auteur Parisiis Apud Fredericum Leonard 1672 1 vol., 928 p., index, pièces limin. 40 cm autre_note contenu description_materielle

Histoire des loix et usages de la Lorraine et du Barrois, dans les matières bénéficiales, suivie d'une dissertation sur la 
manière d'accommoder ces loix et usages à l'indult du pape Clément XII, de 1740, et aux ordonnances et maximes de 
France. Par M. François-Timothée Thibault,... 1 vol., 398, CCXII p. ; pièces limin., 

table 
titre et texte encadr., bandeaux, 
lettrines, cul-de-lampes gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

Même édition que l'ouvrage In-folio/77/1

Histoire des loix et usages de la Lorraine et du Barrois, dans les matières bénéficiales, suivie d'une dissertation sur la 
manière d'accommoder ces loix et usages à l'indult du pape Clément XII, de 1740, et aux ordonnances et maximes de 
France. Par M. François-Timothée Thibault,... 1 vol., 398, CCXII p. ;  pièces limin., 

table
titre et texte encadr., bandeaux, 
lettrines, cul-de-lampes gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches rouges Double des In-folio/77/1 et In-folio/77/2

Ex-libris Canoniae 
herivallensis 1764

Les loix civiles dans leur ordre naturel, le droit public et Legum delectus. Par M. Domat,... Nouvelle édition... 
augmentée des troisième et quatrième livres du Droit public, par M. de Héricourt,... des notes de feu M. de 
Bouchevret,... sur le Legum delectus; Et de celles de MM. Berroyer et Chevalier,...Tome premier

Berroyer, Claude (1655-
1735 ). Auteur du 
commentaire

Chevalier, Louis 
(1663-1744 ). Auteur 
du commentaire

Bouchevret, de 
(16..-17..). 
Notes

1 vol., xxix-530-286-234-31 p., pièces 
liminaires 

gr. au titre, bandeaux, lettrines, cul-de-
lampes gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

Ex-libris imprimé collé sur le second plat M. Renaut, Maître 
des verreries Ste. Anne

en 2 tomes (tome 1)

Le Dictionnaire des arts et des sciences. Par M. D. C. de l'Académie françoise. Tome premier. A-L description
_materielle

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs, triple filets 
encadrant les plats, 
tranches rouges

La page de titre porte la marque gravée de l'imprimerie Jean-
Baptiste Coignard, avec sa devise "Alpha et oméga. 
Principium et finis"

Ex-donno Donné à la 
bibliothèque de Remiremont 
par le Sieur P. Puton

en 2 tomes (tome 1)

Le Dictionnaire des arts et des sciences. Par M. D. C. de l'Académie françoise. Tome second. M-Z marque de l'impr. gr. au titre, bandeau 
et lettrine historiés, lettre ornée gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs, triple filets 
encadrant les plats, 
tranches rouges La page de titre porte la marque gravée de l'imprimerie Jean-

Baptiste Coignard, avec sa devise "Alpha et oméga. 
Principium et finis"

Le bandeau gravé en 
première page est l’œuvre de 
Mariette d'après L. B. 
Corneille

en 2 tomes (tome 2)

Praxis fori poenitentialis ad directionem confessarii, in usu sacri sui muneris...
Cardon, Horace (1566?-
1641). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Fornazeris, Jacques 
de (15..-16..). 
Illustrateur

titre gravé, bandeaux, lettrines, cul-de-
lampes gr.

La gravure encadrant le 
titre est de Jacques de 
Fornazeris

Reliure pleine basane fauve, dos à nerfs orné, filet doré 
encadrant les plats, fleuron doré au centre des plats 3 tomes en 2 vol. : 1er vol., 

tome 1

[Les annales ecclésiastiques du très-docte et illustrissime cardinal, Cesar Baronius: Reduites en deux Volumes, et en 
langue françoise. Par Claude Durand..., Ios. de la Planche..., et Artus Thomas... Premier Volume] (la page de titre 
manque) Durand, Claude (15..-16.. ; docteur en 

théologie)
Artus, Thomas (15..-16.. ; 
sieur d'Embry)

De la Planche, 
Joseph (avocat au 
Parlement)

Baronius, 
Caesar (1538-
1607)

portrait de l'auteur gr. en frontisc., 
bandeaux historiés, lettrines gr.

La gravure en 
frontispice au portrait de 
Cesar Baronius est 
signée L. Gaultier

Reliure en peau retournée, double filets dorés encadrant les 
plats, dos à nerfs orné de fleurons dorés

en 2 vol. (1er vol.)

Les annales ecclésiastiques du très-docte et illustrissime cardinal, Cesar Baronius: Reduites en deux Volumes, et en 
langue françoise. Par Claude Durand..., Ios. de la Planche..., et Artus Thomas... Second Volume, contenant six 
Tomes Durand, Claude (15..-16.. ; docteur en 

théologie)
Artus, Thomas (15..-16.. ; 
sieur d'Embry)

De la Planche, 
Joseph (avocat au 
Parlement)

Baronius, 
Caesar (1538-
1607)

1 vol., 172-228-248-304-252-336 p., 
index 

p. de titre historiée gr. sur cuivre, 
lettrines à motifs végétal ou à figures, 
bandeaux historiés

La gravure encadrant le 
titre est signée L. 
Gaultier et porte la 
mention In Petra 
exaltavit me: et nunc 
exaltavit caput neum 
super inimicos meos 
(psalm. 26)

Reliure en peau retournée, double filets dorés encadrant les 
plats, dos à nerfs orné de fleurons dorés

Ex-libris (Monastère des 
capucins de Remiremont)

en 2 vol. (2e vol.)

Commentariorum ac disputationum in tertiam partem divi Thomae. Tomus Primus... Editio postrema texte sur deux colonnes, gr. au titre, 
bandeaux, lettrines, cul-de-lampe gr.

Reliure pleine basane 
fauve, dos à nerfs orné 
de fleurons, fleurons au 
centre des plats, filet 
encadrant les plats

Ex-libris Conventus Romaricimontis Capucinorum Catalogo 
Inscriptus

en 4 tomes (tome 1)

Commentariorum ac disputationum in tertiam partem divi Thomae. Tomus Secundus... Editio postrema texte sur deux colonnes, gr. au titre, 
bandeaux, lettrines, cul-de-lampe gr.

Reliure pleine basane 
fauve, dos à nerfs orné 
de fleurons, fleurons au 
centre des plats, filet 
encadrant les plats

Ex-libris Conventus Romaricimontis Capucinorum Catalogo 
Inscriptus

en 4 tomes (tome 2)

Commentariorum ac disputationum in tertiam partem divi Thomae. Tomus Tertius... Editio postrema texte sur deux colonnes, gr. au titre, 
bandeaux, lettrines, cul-de-lampe gr.

Reliure pleine basane 
fauve, dos à nerfs orné 
de fleurons, fleurons au 
centre des plats, filet 
encadrant les plats

type_specifiqu
e

Ex-libris manuscrit sur la blanche et sur la page de titre 
Conventus Romaricimontis Capucinorum Catalogo Inscriptus 

en 4 tomes (tome 3)

Commentariorum ac disputationum in tertiam partem divi Thomae. Tomus Quartus... Editio postrema, et accurata texte sur deux colonnes, gr. au titre, 
bandeaux, lettrines, cul-de-lampe gr.

Reliure pleine basane 
fauve, dos à nerfs orné 
de fleurons, fleurons au 
centre des plats, filet 
encadrant les plats Ex-libris Conventus Romaricimontis Capucinorum Catalogo 

Inscriptus
en 4 tomes (tome 4)

Notice de la Lorraine, qui comprend les duchez de Bar et de Luxembourg, l'Electorat de Tréves les trois evêchez, 
Metz, Toul et Verdun ; les villes principales, et autres lieux les plus célébres, rangez par ordre alphabétique, ornée de 
plusieurs inscriptions antiques et figures en taille-douce, propres à illustrer l'histoire et la religion ancienne de ces 
pays, avant l'établissement du christianisme. Par dom Aug. Calmet, abbé de Senones. Tome premier Beaurain, Louis (1717-

1793). Imprimeur-libraire

texte sur deux colonnes, gr. au titre, 
bandeaux, lettrines et cul-de-lampe gr., 
7 planche gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, double 
filets sur les plats, 
tranches marbrés de 
vert

description_ma
terielle

en 2 tomes (tome 1)

Sancti Irenaei lugdunensis episcopi et martyris, adversus Valentini, et similium gnosticorum haereses, libri quinque, 
jam tertio... Irénée (saint ; 013?-

019?). Notes
gr. au titre, cul-de-lampe historié, lettres 
ornées gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

La gravure au titre (marque de l'imprimeur ?) représente une 
fontaine avec des hommes et des femmes assis autour 
(fontaine de Jouvence ?)

Ex-libris manuscrit sur la 
blanche Monsieur frère 
Matthieu du (illisible). Ex-libris 
manuscrit sur la page de titre 
Mediani Monasterii (barré) 
Congreg. SS. Vitoni et 
Hydulphi anno 1707 (barré). 
Ex-libris Sancti Romarici de 
Sancto monte anno 1716

Abrégé du Recueil des actes, titres et mémoires concernant les affaires du clergé de France, ou Table raisonnée en 
forme de précis des matières contenues dans ce Recueil. Divisée en deux parties ;... / [Par M. Du Saulzet.] texte sur deux colonnes, marque grav. 

au titre, bandeaux, lettrines historiées

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, triple filets 
encadrant les plats, 
tranches rouges

Ex-dono Donné à la Bibliothèque publique du Clergé de 
Remiremont par M. Folyot chanoine

Les Loix ecclésiastiques de France dans leur ordre naturel et une analyse des livres du droit canonique conferez avec 
les usages de l'Eglise gallicane. Nouvelle édition, revue, corrigée et augmentée Héricourt du Vatier, Louis d' (1687-1752). 

Auteur
Mariette, Denis (1666-
1741). Libraire

1 vol., pagination multiple, pièces limin., 
table

Reliure plein veau 
marron, dos à nerfs 
orné, triple filets 
encadrant les plats, 
tranches rouges

Ex-libris Petitmengin parochi. Ex-libris Michel Dieudonné. Ex-
libris A la Bibliothèque du Clergé de Remiremont

Les Loix ecclésiastiques de France dans leur ordre naturel et une analyse des livres du droit canonique conferez avec 
les usages de l'Eglise gallicane. Nouvelle édition, revue, corrigée et augmentée Héricourt du Vatier, Louis d' (1687-1752). 

Auteur

Mariette, Pierre-Jean 
(1694-1774). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol., xxvj-400-290-160 p. + tables, 
marque de l'impr. gr. au titre, bandeaux, 
lettrines, cul-de-lampe gr.

Marque de l'imprimeur 
Pierre Jean Mariette 
gravée au titre avec sa 
devise "Haec meta 
laborum"

description_ma
terielle

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, filet encadrant les plats, 
tranches jaspées de rouge et de marron

Divi Bernardi Claraevallis Abbatis primi ac doctoris planè theodidacti opera in lucem denuo foelici ... exeunt ... quam in 
... diem ut auctiora, ita et illustriora quam enim superiore emissione Appendicem opusculorum unam primi dederimus 
nunc alteram in super nec poenitendam exhibemus ... Bernard de Clairvaux (saint ; 1090?-

1153). Auteur

Guillard, Charlotte (14..-
1557?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Desbois, Guillaume 
(15..?-1566). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud Carolam Guillard, viduam Claudij 
Cheuallonij, et Guilelmum desboys, sub sole 
aureo, in via ad Diuum Iacobum

marque de l'impr. gr. au titre, lettres 
ornées gr.

Reliure pleine basane 
fauve, dos à nerfs, plats 
décorés de deux 
rectangles formés de 
doubles filets estampés 
à froid dont les coins 
sont reliés entre eux par 
des doubles filets

La page de titre porte la marque gravée de l'imprimeur-libraire 
Charlotte Guillard. Sa marque, signée de la croix de Lorraine, 
figure un écu portant un monogramme, avec deux Lions en 
support et le Soleil-d'Or au sommet

Ex-libris manuscrit sur la page 
de titre Sancti Romarici de 
Sancto monte ordinis Sancti 
Benedicti congregationis SS. 
vitoni et hydulphi. Ex-libris 
manuscrit sur la troisième 
page Sancti Romarici de 
Sancto Monte 1720

Sancti Anselmi ex Beccensi Abbate Cantuariensis Archiepiscopi Opera, nec non Eadmeri monachi cartuariensis 
Historia novorum et alia opuscula : labore ac studio D. Gabrielis Gerberon...expurgata et aucta. Secunda Editio 
correcta et aucta

Gerberon, Gabriel (1628-
1711). Éditeur 
scientifique

Montalant, François 
(1677-1754). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

gr. au titre, bandeaux, lettres ornées, 
cul-de-lampes gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

Ex-libris Brehaviller 1753. Ex-libris Fratribus capucinis 
Romarici montis dono dedit clarissimus Dominus Brehaviller 
ejusdem urbis primus vilarius ; oratio pro 20 (?) Catalogo 
Bibliothecae inscriptus anno 1764

D. Caecilii Cypriani Carthaginiensis episcopi ; totius africae. Primatis ac gloriosissimi Martyris Opera... / adnotationes 
Jacobi Pamelii,... Ab eodem recens adjecta D. Cypriani vita e scriptis ipsius collecta, et scripturarum citatarum index 
locupletissimus desideratus hactenus... Editio ultima prioribus castigatior

marque de l'imprimeur gr. au titre, 
bandeau et lettrine historiée gr., lettres 
ornées

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Marque de la compagnie de la grande Navire gr. au titre. 
Cette société d'imprimeurs avait pour enseigne le Vaisseau 
de la ville de Paris

Ex-libris imprimé Ce livre 
appartient au sieur Brehaviller 
de Remiremont, Prêtre, 
Vicaire audit Lieu. 1757. Ex-
dono manuscrit sur la page de 
titre Donné à la Bibliothèque 
du Clergé de Remiremont par 
M. Brehaviller Domnoparii 
Pater (?) (Curé de Dompaire)

Opera D. Ioannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopolitani, quotquot per Graecorum exemplarium facultatem in 
Latinam linguam hactenus traduci potuerunt... Gelenius, Sigismundus 

(1497-1554)

Froben und 
Episcopius 
(Bâle, Suisse). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

[Per Hier. Frobenium et Nic. Episcopium], Mense 
Augusto

texte sur deux colonnes, marque de 
l'imprimeur au titre, lettres ornées gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièces 
de titre rouge et de 
tomaison marron foncé, 
tranche jaspée de rouge

La marque de l'Officina Frobeniana est gravée au titre et en 
fin de volume, avant l'index

Ex-libris : la pièce de tomaison 
située sur le dos de l'ouvrage 
mentionne en plus de la 
tomaison, HERIVAL, marque 
d'appartenance de l'ouvrage à 
la bibliothèque du prieuré 
d'Hérival (Vosges)

en 5 tomes (tome 1)

Secundus tomus [Tertius tomus] operum divi Ioannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopolitani, quorum 
Catalogus sequenti pagina continetur

Froben und Episcopius 
(Bâle, Suisse). Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

[Per Hier. Frobenium et Nic. Episcopium], Mense 
Augusto

texte sur deux colonnes, marque de 
l'imprimeur au titre, lettres ornées gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièces 
de titre rouge et de 
tomaison marron foncé, 
tranche jaspée de rouge

La marque de l'Officina Frobeniana est gravée aux titres et en 
fin des deux tomes, avant l'index

La pièce de tomaison située 
sur le dos de l'ouvrage 
mentionne en plus de la 
tomaison, HERIVAL, marque 
d'appartenance de l'ouvrage à 
la bibliothèque du prieuré 
d'Hérival (Vosges)

en 5 tomes (tomes 2 et 3)

Quartus Tomus operum D. Ioannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopolitani, continet omnium D. Pauli 
Episcolarum enarrationem, ad Graeca exemplaria, non solum V enronense, uerumetiam manuscripta, denuo per 
Sigismundum Gelenium collatam, quarum catalogum sequens pagina complectitur

Froben und Episcopius 
(Bâle, Suisse). Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

texte sur deux colonnes, marque de 
l'imprimeur au titre, lettres ornées gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièces 
de titre rouge et de 
tomaison marron foncé, 
tranche jaspée de rouge La marque de l'Officina Frobeniana est gravée au titre et en 

fin du volume, avant l'index

Ex-libris : La pièce de 
tomaison située sur le dos de 
l'ouvrage mentionne en plus 
de la tomaison, HERIVAL, 
marque d'appartenance de 
l'ouvrage à la bibliothèque du 
prieuré d'Hérival (Vosges)

en 5 tomes (tome 4)

Quintus et ultimus Tomus operum D. Ioannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopolitani, variorum argumentorum, 
in quo Exegematica quaedam, item Didactica ac Paraenetica, Apologetica complectuntur, quorum seriem ex pagina 
sequenti cognosces

Froben und Episcopius 
(Bâle, Suisse). Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

texte sur deux colonnes, marque de 
l'imprimeur au titre, lettres ornées gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièces 
de titre rouge et de 
tomaison marron foncé, 
tranche jaspée de rouge La marque de l'Officina Frobeniana est gravée au titre et en 

fin du volume, avant l'index

Ex-libris : La pièce de 
tomaison située sur le dos de 
l'ouvrage mentionne en plus 
de la tomaison, HERIVAL, 
marque d'appartenance de 
l'ouvrage à la bibliothèque du 
prieuré d'Hérival (Vosges)

en 5 tomes (tome 5)

Martini Bonacinae Mediolanensis sacrae theologiae, et I. V. D. comitis palatini et utriusque signaturae referendarii 
apostolici. Opera omnia in tres tomos distributa.... Editio novissima...

Anisson, Jean (1642?-
1721). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Anisson, Jacques 
(1643?-1714). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Posuel, Jean 
(1644?-1725?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Anisson, 
Officine. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol., [1], [1bl.], [1], [1bl.], [12], 758, 
[78] p. 

titre en r. et n., marque au titre gr. sur 
bois, bandeaux, lettres ornées et cul-de-
lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Summa conciliorum omnium, ordinata, aucta, illustrata ex Merlini, Joverii, Baronii, Binii, Coriolani, Sirmundi; 
Aliorumque Collectionibus, ac Manuscriptis aliquot. Seu collegium synodicum in sex classes distributum... Editio 
recens... Opera ac studio M. L. Bail... Tomus secundus. Tres priores Classes continens

Léonard, Frédéric (1624-
1711). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

texte sur deux colonnes, marque de 
l'imprimeur gr. au titre, bandeaux 
historiés, lettrines ornées, cul-de-lampe 
gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Ex-dono Donné par le Sr Jean Joseph Brehaviller Chanoine 
de Remiremont à la Bibliothèque du Clergé de Remiremont 
1778. Ex-libris imprimé quasiment illisible "Ce livre appartient 
au Sieur (Brehaviller ?)..."

en 2 tomes (tome 2)
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21759 notice_article In-folio/ 63/3 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Lutetiæ Parisiorum sumptibus Caroli Morelli 1636 1 vol., 8-868 p. 36 cm autre_note

21760 notice_article In-folio/ 63/4 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Lutetiæ Parisiorum sumptibus Caroli Morelli 1636 1 vol., 838 p. 36 cm autre_note

21761 notice_article In-folio/ 63/5 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Lutetiæ Parisiorum sumptibus Caroli Morelli 1636 1 vol., 871 p. 36 cm autre_note

21762 notice_article In-folio/ 63/6 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Lutetiæ Parisiorum 1636 36 cm

21763 notice_article In-folio/ 63/7 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Lutetiæ Parisiorum sumptibus Caroli Morelli 1636 1 vol., 865-1061 p, 550 p. 36 cm autre_note

21764 notice_article In-folio/ 63/8 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Lutetiæ Parisiorum sumptibus Caroli Morelli 1636 1 vol., 1062 p. 36 cm autre_note

21765 notice_article In-folio/ 64/1 Texte imprimé Bail, Louis (1610-1669). Auteur Parisiis Apud Fredericum Leonard 1672 1 vol., 824 p., index, pièces limin. 40 cm autre_note contenu description_materielle

21757 notice_article In-folio/ 63/1 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Lutetiæ Parisiorum sumptibus Caroli Morelli 1636 1 vol., 982 p., pièces limin. 36 cm autre_note

21758 notice_article In-folio/ 63/2 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Lutetiæ Parisiorum sumptibus Caroli Morelli 1636 1 vol., 810 p., pièces limin. 36 cm autre_note

21748 notice_article In-folio/ 60/3 Texte imprimé Pagi, Antoine (OFM, Le P.). Auteur Antverpiae sumpt. Societatis 1705 1 vol., 945 p. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21749 notice_article In-folio/ 60/4 Texte imprimé Pagi, Antoine (OFM, Le P.). Auteur Antverpiae sumpt. Societatis 1705 1 vol., 790 p. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21750 notice_article In-folio/ 61/1 Texte imprimé Carpentier, Pierre (1697-1767). Auteur Parisiis Apud Le Breton ... Saillant ... Desaint ... 1766 1 vol., 1256 p. 39 cm autre_note

21751 notice_article In-folio/ 61/2 Texte imprimé Carpentier, Pierre (1697-1767). Auteur Parisiis Apud Le Breton ... Saillant ... Desaint ... 1766 1 vol., 1376 p. 40 cm autre_note

21752 notice_article In-folio/ 61/3 Texte imprimé Carpentier, Pierre (1697-1767). Auteur Parisiis Apud Le Breton ... Saillant ... Desaint ... 1766 1 vol., 1235 p. 40 cm autre_note

21753 notice_article In-folio/ 61/4 Texte imprimé Carpentier, Pierre (1697-1767). Auteur Parisiis Apud Le Breton ... Saillant ... Desaint ... 1766 1 vol., 671-cxxiv-82 p. 40 cm autre_note

21754 notice_article In-folio/ 62/1 Texte imprimé Silveira, Joao da (1592-1687). Auteur 1663 1 vol., 602 p., pièces limin., index 36 cm autre_note contenu description_materielle

21755 notice_article In-folio/ 62/2 Texte imprimé Silveira, Joao da (1592-1687). Auteur Lugduni sumptibus Laurent Anisson 1769 1 vol., 608 p.,index, pièces limin. 36 cm autre_note contenu description_materielle

21756 notice_article In-folio/ 62/3 Texte imprimé Silveira, Joao da (1592-1687). Auteur Lugduni sumptibus Laurentii Anisson 1670 1 vol., 918 p., index, pièces limin. 36 cm autre_note contenu description_materielle

21740 notice_article In-folio/ 58/8 Texte imprimé Baronius, Caesar (1538-1607) Coloniae Agripiînae Sumptibus Antonij Hierati, sub signo Gryphi 1624 1 vol., 798 p. 37 cm autre_note contenu titre description_materielle

21741 notice_article In-folio/ 58/9 Texte imprimé Baronius, Caesar (1538-1607) Antverpiae Ex officina Plantiniana 1601 1 vol., 908 p., index 36 cm autre_note titre description_materielle

21742 notice_article In-folio/ 58/10 Texte imprimé Baronius, Caesar (1538-1607) Antverpiae Ex officina Plantiniana 1603 1 vol., 972 p., index 36 cm titre autre_note contenu description_materielle

21746 notice_article In-folio/ 60/1 Texte imprimé Pagi, Antoine (OFM, Le P.). Auteur Antverpiae sumpt. Societatis 1705 1 vol., lxiv-42-637 p. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21743 notice_article In-folio/ 59/1 Texte imprimé Lugduni 1671 1 vol., 52-2072-76 p. 40 cm autre_note titre contenu description_materielle

21745 notice_article In-folio/ 59/3 Texte imprimé Lugduni 1671 1 vol., 870-348-366-23-318 p. gr. sur cuivre au titre, lettrines ornées 39 cm autre_note contenu titre description_materielle

21744 notice_article In-folio/ 59/2 Texte imprimé Lugduni 1671 1 vol., 1966-37 p. 40 cm autre_note titre contenu description_materielle

Concilia generalia, et prouincialia, Græca et Latina quæ reperiri potuerunt omnia. Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum Vitæ. Opera et studio R.D. Seuerini Binii S. Theol. Doctoris et Profess. Metropol. Eccles. 
Coloniensis Canonici et Presbyteri C. ex Manuscr. Codicibus inter se collatis aucta et recognita, notis illustrata, et 
historica methodo disposita... Tomus tertius

Morel, Charles (fl. 1628-
1635). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Église catholique. 
Auteur

texte sur deux colonnes, marque gr. au 
titre signée "F. M.", bandeaux et lettres 
ornées gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, double filets dorés 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge

description_ma
terielle

en 8 tomes (tome 3)

Concilia generalia, et prouincialia, Græca et Latina quæ reperiri potuerunt omnia. Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum Vitæ. Opera et studio R.D. Seuerini Binii S. Theol. Doctoris et Profess. Metropol. Eccles. 
Coloniensis Canonici et Presbyteri C. ex Manuscr. Codicibus inter se collatis aucta et recognita, notis illustrata, et 
historica methodo disposita... Tomus quartus

Morel, Charles (fl. 1628-
1635). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Église catholique. 
Auteur

texte sur deux colonnes, marque gr. au 
titre signée "F. M.", bandeaux et lettres 
ornées gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, double filets dorés 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge

description_ma
terielle

en 8 tomes (tome 4)

Concilia generalia, et prouincialia, Græca et Latina quæ reperiri potuerunt omnia. Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum Vitæ. Opera et studio R.D. Seuerini Binii S. Theol. Doctoris et Profess. Metropol. Eccles. 
Coloniensis Canonici et Presbyteri C. ex Manuscr. Codicibus inter se collatis aucta et recognita, notis illustrata, et 
historica methodo disposita... Tomus quintus

Morel, Charles (fl. 1628-
1635). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Église catholique. 
Auteur

texte sur deux colonnes, marque gr. au 
titre signée "F. M.", bandeaux, lettres 
ornées et cul-de-lampe gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, double filets dorés 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge

description_ma
terielle

en 8 tomes (tome 6)

Concilia generalia, et prouincialia, Græca et Latina quæ reperiri potuerunt omnia. Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum Vitæ. Opera et studio R.D. Seuerini Binii S. Theol. Doctoris et Profess. Metropol. Eccles. 
Coloniensis Canonici et Presbyteri C. ex Manuscr. Codicibus inter se collatis aucta et recognita, notis illustrata, et 
historica methodo disposita... Tomus sextus

Morel, Charles (fl. 1628-
1635). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Église catholique. 
Auteur

1 vol. (6e vol. / 8 vol.), texte sur deux 
colonnes, 872 p., marque gr. au titre 
signée "F. M.", bandeaux et lettres 
ornées gr.

description
_materielle

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, double filets dorés 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge

Concilia generalia, et prouincialia, Græca et Latina quæ reperiri potuerunt omnia. Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum Vitæ. Opera et studio R.D. Seuerini Binii S. Theol. Doctoris et Profess. Metropol. Eccles. 
Coloniensis Canonici et Presbyteri C. ex Manuscr. Codicibus inter se collatis aucta et recognita, notis illustrata, et 
historica methodo disposita... Tomus septimus in duas partes divisus

Morel, Charles (fl. 1628-
1635). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Église catholique. 
Auteur

texte sur deux colonnes, marque gr. au 
titre signée "F. M.", bandeaux et lettres 
ornées gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, double filets dorés 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge

description_ma
terielle

en 8 tomes (tome 7)

Concilia generalia, et prouincialia, Græca et Latina quæ reperiri potuerunt omnia. Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum Vitæ. Opera et studio R.D. Seuerini Binii S. Theol. Doctoris et Profess. Metropol. Eccles. 
Coloniensis Canonici et Presbyteri C. ex Manuscr. Codicibus inter se collatis aucta et recognita, notis illustrata, et 
historica methodo disposita... Tomus octavus

Morel, Charles (fl. 1628-
1635). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Église catholique. 
Auteur

texte sur deux colonnes, marque gr. au 
titre signée "F. M.", lettres ornées gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, double filets dorés 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge

description_ma
terielle

en 8 tomes (tome 8)

Summa conciliorum omnium, ordinata, aucta, illustrata ex Merlini, Joverii, Baronii, Binii, Coriolani, Sirmundi; 
Aliorumque Collectionibus, ac Manuscriptis aliquot. Seu collegium synodicum in sex classes distributum... Editio 
recens... Opera ac studio M. L. Bail... Tomus primus. Tres priores Classes continens

Léonard, Frédéric (1624-
1711). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

texte en deux colonnes, marque de 
l'imprimeur gr. au titre, bandeaux, 
lettrines ornées et cul-de-lampes gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Ex-dono manuscrit sur la page de titre Donné par le Sr Jean 
Joseph Brehaviller Chanoine de Remiremont à la 
Bibliothèque du Clergé de Remiremont 1778. Ex-libris 
imprimé quasiment illisible "Ce livre appartient au Sieur 
(Brehaviller ?)... curé de Dompaire"

en 2 tomes (tome 1)

Concilia generalia, et prouincialia, Græca et Latina quæ reperiri potuerunt omnia. Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum Vitæ. Opera et studio R.D. Seuerini Binii S. Theol. Doctoris et Profess. Metropol. Eccles. 
Coloniensis Canonici et Presbyteri C. ex Manuscr. Codicibus inter se collatis aucta et recognita, notis illustrata, et 
historica methodo disposita... Tomus primus

Morel, Charles (fl. 1628-
1635). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Église catholique. 
Auteur

texte sur deux colonnes, marque de 
l'impr. gr. au titre, bandeaux et lettres 
ornées gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, double filets dorés 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge

description_ma
terielle

en 8 tomes (tome 1)

Concilia generalia, et prouincialia, Græca et Latina quæ reperiri potuerunt omnia. Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum Vitæ. Opera et studio R.D. Seuerini Binii S. Theol. Doctoris et Profess. Metropol. Eccles. 
Coloniensis Canonici et Presbyteri C. ex Manuscr. Codicibus inter se collatis aucta et recognita, notis illustrata, et 
historica methodo disposita... Tomus secundus

Morel, Charles (fl. 1628-
1635). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Église catholique. 
Auteur

texte sur deux colonnes, marque gr. au 
titre signée "F.M.", bandeaux, lettres 
ornées et cul-de-lampe gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, double filets dorés 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge

description_ma
terielle

en 8 tomes (tome 2)

Critica historico-chronologica in universos Annales ecclesiasticos... Cardinalis Baronii... auctore R. P. Antonio Pagi,... 
Tomus tertius

Pagi, François (1654-
1721). Éditeur 
scientifique

texte sur deux colonnes, gr. au titre, 
bandeaux et lettres ornées Reliure 
pleine basane, dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches jaspées de 
rouge

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Ex-legato imprimé au contreplat supérieur au Jésuites du 
Collège de la Trinité de Lyon : Memoriae Sempiternae viri Cl. 
Marci Perachon ...Bibliothecam Lugd. coll. SS. Trin. Soc. 
Jesu annuo Censu locupletavit. Ex Censu Anni 1714-1715. 
Ex-libris manuscrit sur la page de titre : Colleg. Lugdin. SS. 
Trinit. Societ. Jesu Catal. Inscript. an. 1715

en 4 tomes (tome 3)

Critica historico-chronologica in universos Annales ecclesiasticos... Cardinalis Baronii... auctore R. P. Antonio Pagi,... 
Tomus quartus

Pagi, François (1654-
1721). Éditeur 
scientifique

texte sur deux colonnes, gr. au titre, 
bandeaux et lettres ornées

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Ex-legato imprimé au contreplat supérieur au Jésuites du 
Collège de la Trinité de Lyon : Memoriae Sempiternae viri Cl. 
Marci Perachon ...Bibliothecam Lugd. coll. SS. Trin. Soc. 
Jesu annuo Censu locupletavit. Ex Censu Anni 1714-1715. 
Ex-libris manuscrit sur la page de titre : Colleg. Lugdin. SS. 
Trinit. Societ. Jesu Catal. Inscript. an. 1715

en 4 tomes (tome 4)

Glossarium novum ad scriptores medii aevi, cum Latinos tum Gallicos; seu Supplementum ad auctiorem Glossarii 
Cangiani editionem ... : subditae sunt, ordine alphabetico, voces Gallicae usu aut significatu obsoletae, quae in 
glossario et supplemento explicantur: accedunt varii indices, praecipuè rerum extra ordinem alphabeticum positarum, 
vel quas ibi delitescere non autumaret lector, atque auctorum operumve emendatorum; his demum adjuncta est 
Cangii Dissertatio de inferioris aevi aut imperii numismatibus, quam excipiunt emendationes typographicae ad 
postremam glossarii editionem. Collegit et digessit D.P. Carpentier... Tomus primus

Du Cange, Charles Du 
Fresne (1610-1688 ; 
sieur). Auteur

texte sur deux colonnes, gr. au titre, 
bandeau, lettres et cul-de-lampe gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, triple filets 
encadrant les plats, 
tranches rouges

description_ma
terielle

en 4 tomes (tome 1)

Glossarium novum ad scriptores medii aevi, cum Latinos tum Gallicos; seu Supplementum ad auctiorem Glossarii 
Cangiani editionem ... : subditae sunt, ordine alphabetico, voces Gallicae usu aut significatu obsoletae, quae in 
glossario et supplemento explicantur: accedunt varii indices, praecipuè rerum extra ordinem alphabeticum positarum, 
vel quas ibi delitescere non autumaret lector, atque auctorum operumve emendatorum; his demum adjuncta est 
Cangii Dissertatio de inferioris aevi aut imperii numismatibus, quam excipiunt emendationes typographicae ad 
postremam glossarii editionem. Collegit et digessit D.P. Carpentier... Tomus secundus

Du Cange, Charles Du 
Fresne (1610-1688 ; 
sieur). Auteur

texte sur deux colonnes, gr. au titre, 
bandeau, lettre ornée gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, triple filets 
encadrant les plats, 
tranches rouges 

description_ma
terielle

en 4 tomes (tome 2)

Glossarium novum ad scriptores medii aevi, cum Latinos tum Gallicos; seu Supplementum ad auctiorem Glossarii 
Cangiani editionem ... : subditae sunt, ordine alphabetico, voces Gallicae usu aut significatu obsoletae, quae in 
glossario et supplemento explicantur: accedunt varii indices, praecipuè rerum extra ordinem alphabeticum positarum, 
vel quas ibi delitescere non autumaret lector, atque auctorum operumve emendatorum; his demum adjuncta est 
Cangii Dissertatio de inferioris aevi aut imperii numismatibus, quam excipiunt emendationes typographicae ad 
postremam glossarii editionem. Collegit et digessit D.P. Carpentier... Tomus tertius

Du Cange, Charles Du 
Fresne (1610-1688 ; 
sieur). Auteur

texte sur deux colonnes, gr. au titre, 
bandeau, lettre ornée gr.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, triple filets 
encadrant les plats, 
tranches rouges 

description_ma
terielle

en 4 tomes (tome 3)

Glossarium novum ad scriptores medii aevi, cum Latinos tum Gallicos; seu Supplementum ad auctiorem Glossarii 
Cangiani editionem ... : subditae sunt, ordine alphabetico, voces Gallicae usu aut significatu obsoletae, quae in 
glossario et supplemento explicantur: accedunt varii indices, praecipuè rerum extra ordinem alphabeticum positarum, 
vel quas ibi delitescere non autumaret lector, atque auctorum operumve emendatorum; his demum adjuncta est 
Cangii Dissertatio de inferioris aevi aut imperii numismatibus, quam excipiunt emendationes typographicae ad 
postremam glossarii editionem. Collegit et digessit D.P. Carpentier... Tomus quartus

Du Cange, Charles Du 
Fresne (1610-1688 ; 
sieur). Auteur

texte sur deux colonnes, 11 gr. pleine 
page, gr. au titre, bandeaux, lettres et 
cul-de-lampe ornés 

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, triple filets 
encadrant les plats, 
tranches rouges 

description_ma
terielle

en 4 tomes (tome 4)

R.P.D.F. Ioannis Da Sylveira Commentaria in Apocalypsim (faux titre : la page de titre manque) texte sur deux colonnes, bandeaux et 
lettrines gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Ex-libris Aux capucins de remiremont Inscrit au catalogue

en 3 vol. (1er vol.)

R. P. D. Fr. Ioannis da Sylveira, Olyssiponensis Carmelitae regularis observantiae sacrae theologiae primarii lectoris 
jubilati. Commentariorum in Apocalypsim B. Joannis apostoli. Tomus secundus..

Anisson, Laurent (1600?-
1672). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

texte sur deux colonnes, gr. au titre, 
bandeaux, lettrines et cul-de-lampes gr

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Ex-libris sur le faux-titre Aux capucins de remiremont Inscrit 
au catalogue. Ex-libris sur la page de titre Conventus SS. 
Capucinori Romarici montis Cathalogo Inscriptus

en 3 vol. (2e vol.)

R. P. D. Fr. Ioannis da Sylveira, Olyssiponensis Carmelitae regularis observantiae sacrae theologiae primarii lectoris 
jubilati. Commentariorum in Textum Evangelicum Tomus quartus, explanans tertium sacratissimum annum 
Praedicationis Christi Iesu... Editio quarta caeteris correctior et emendatior

Anisson, Laurent (1600?-
1672). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

gr. au titre, bandeaux, lettrines et cul-de-
lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Ex-libris Conventus SS. Capucinorum Romarici-montis 
Cathalogo Inscript.

en 3 vol. (3e vol.)

Annales ecclesiastici Auctore Caesare Baronio Sorano, ex congredationis oratorii S. R. E. presbytero... Tomus 
octavus

texte sur deux colonnes, index, marque 
gr. au titre, lettrines à motifs végétal ou 
à figures,  bandeaux historiés, pl. gr., 
cul-de-lampe historié

Reliure en peau 
retournée, filet doré 
encadrant les plats 
(traces), dos à nerfs 
orné de fleurons dorés 
(traces)

Ex-libris Mediani monasterii  (Moyen-Moutier) (barré) 
Congregationi SS. Vitoni et Hydulphi. Ex-libris Sancti 
Romarici de Sancto Monte Cathalogo Inscriptus 1706

La marque gr. au titre 
représente des scènes de la 
Bible, avec IHS au centre et 
au bas "Discite iustitiam 
moniti"

en 10 tomes (tome 8)

Annales ecclesiastici Auctore Caesare Baronio Sorano, ex congredationis oratorii S. R. E. presbytero... Tomus Nonus
p. de titre historiée gr. sur cuivre, 
lettrines à motifs végétal ou à figures, 
marque de l'impr. à la fin du vol.

Reliure en peau 
retournée, filet doré 
encadrant les plats, dos 
à nerfs

type_specifiqu
e

Ex-libris Mediani monasterii  (Moyen-Moutier) (barré) 
cathalogo inscriptus congr. SS Vitoni et Hydulphi. Ex-libris 
Sancti Romarici de Sancto Monte Cathalogo Inscriptus 1706

Pl. gr. encadrant le titre porte 
la mention In Petra exaltavit 
me, et nunc exaltavit caput 
neum super inimicos meos

en 10 tomes (tome 9)

Annales ecclesiastici Auctore Caesare Baronio Sorano, ex congredationis oratorii S. R. E. presbytero... Tomus 
Decimus

p. de titre historiée gr. sur cuivre, 
frontisc. gr. au portrait de l'auteur, 
lettrines à motifs végétal ou à figures,  
bandeaux historiés, marque de l'impr. à 
la fin du vol.

Pl. gr. encadrant le titre 
porte la mention In Petra 
exaltavit me, et nunc 
exaltavit caput neum 
super inimicos meos

Reliure en peau retournée, fleuron au centre des plats, dos à 
nerfs

Ex-libris Mediani monasterii  
(Moyen-Moutier) (barré) 
cathalogo inscriptus Congr. 
SS. Vitoni et Hydulphi. Ex-
libris Sancti Romarici de 
Sancto Monte Cathalogo 
Inscriptus 1706

en 10 tomes (tome 10)

 Critica historico-chronologica in universos Annales ecclesiasticos... Cardinalis Baronii... auctore R. P. Antonio Pagi,... 
Opus posthumum quatuor tomis distinctum... Accedunt catalogi decem veterum summorum pontificum hactenus 
inediti... cura R. P. Francisci Pagi,... 

Pagi, François (1654-
1721). Éditeur 
scientifique

Seiller, Johann 
Georg (1663-1740). 
Illustrateur

texte sur deux colonnes, gr. au titre, 
frontisc. gr. sur cuivre au portrait de 
l'auteur, bandeaux et lettres ornées

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Ex-legato imprimé au contreplat supérieur au Jésuites du 
Collège de la Trinité de Lyon : Memoriae Sempiternae viri Cl. 
Marci Perachon ...Bibliothecam Lugd. coll. SS. Trin. Soc. 
Jesu annuo Censu locupletavit. Ex Censu Anni 1714-1715. 
Ex-libris manuscrit sur la page de titre : Colleg. Lugdin. SS. 
Trinit. Societ. Jesu Catal. Inscript. an. 1715

en 4 tomes (tome 1)

Corpus iuris canonici in tres partes distinctum; glossis diversorum illustratum; Gregorij Papae XIII. jussu editum, 
complectens Decretum Gratiani, Decretales Gregorii IX, Sextum Decretalium Bonifacii VIII, Clementinas, 
Extravagantes Ioannis XXII, Extravagantes communes et c. Accesserunt constitutiones novae summorum 
Pontificum... ; necnon additiones Antonii Naldi.... Editio novissima... Pars prima

Huguetan, Jean-Antoine (1619-1681?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Barbier, Guillaume (16..-
1692). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

gr. sur cuivre au titre, bandeau historié, 
lettrines ornées, cul-de-lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Marque au titre des imprimeurs  associés Huguetan et 
Barbier, gravée par N. Auroux

Ex-libris Prioratus Sancti 
Romarici de Sancto monte 
ordinis Sancti Benedicti 
Congregationis SS. Vitoni et 
Hydulphi

en 3 tomes (tome 1)

Corpus iuris canonici contenens Librum sextum decretalium D. Bonifacii Papae VIII. Constitutiones D. Clementis 
Papae V, Extravangantes D. Ioannis Papae XXII. Et aliorum Pontificum, quae Communes vocantur... Liber septimus 
decretalium; cum additionibus Antonii Naldi in universum jus Pontificium. Pars tertia

Huguetan, Jean-Antoine (1619-1681?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Barbier, Guillaume (16..-
1692). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

sumptibus Ioannis Antonii Huguetan et Guillielmi 
Barbier

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Ex-libris Prioratus Sancti Romarici de Sancto monte ordinis 
Sancti Benedicti Congregationis SS. Vitoni et Hydulphi

Marque au titre des 
imprimeurs  associés 
Huguetan et Barbier, gravée 
par N. Auroux

en 3 tomes (tome 3)

Corpus iuris canonici continens hac parte decretales, sive constitutiones D. Gregorii IX. Et aliorum pontificum; cum 
glossis ordinariis, et Notis ad Marginem diversorum... Editio novissima... Pars secunda

Huguetan, Jean-Antoine (1619-1681?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Barbier, Guillaume (16..-
1692). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

sumptibus Ioannis Antonii Huguetan et Guillielmi 
Barbier

gr. sur cuivre au titre, bandeau et lettre 
historiés, lettrines ornées, cul-de-lampe 
gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Marque au titre des imprimeurs  associés Huguetan et 
Barbier, gravée par N. Auroux

Ex-libris Prioratus Sancti 
Romarici de Sancto monte 
ordinis Sancti Benedicti 
Congregationis SS. Vitoni et 
Hydulphi

en 3 tomes (tome 2)
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21747 notice_article In-folio/ 60/2 Texte imprimé Pagi, Antoine (OFM, Le P.). Auteur Antverpiae sumpt. Societatis 1705 1 vol., 889 p. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21739 notice_article In-folio/ 58/7 Texte imprimé Baronius, Caesar (1538-1607) Antverpiae Ex officina Plantiniana 1598 1 vol., 724 p., index 36 cm autre_note titre contenu description_materielle

21737 notice_article In-folio/ 58/5 Texte imprimé Baronius, Caesar (1538-1607) Antverpiae Ex officina Plantiniana 1596 1 vol., 699 p., index 37 cm autre_note titre contenu description_materielle

21738 notice_article In-folio/ 58/6 Texte imprimé Baronius, Caesar (1538-1607) Antverpiae Ex officina Plantiniana 1596 1 vol., 704 p., index 35 cm autre_note titre description_materielle

21732 notice_article In-folio/ 57 Texte imprimé Lyon Philippe Borde 1640 1 vol., 441 p., et la table 36 cm autre_note titre contenu

21733 notice_article In-folio/ 58/1 Texte imprimé Baronius, Caesar (1538-1607) Antverpiae 1589 11 vol., 822 p., index 37 cm autre_note titre contenu description_materielle

21734 notice_article In-folio/ 58/2 Texte imprimé Baronius, Caesar (1538-1607) Antverpiae Ex officina Plantiniana 1591 1 vol., 886 p., pièces limin., index 36 cm autre_note titre contenu description_materielle

21735 notice_article In-folio/ 58/3 Texte imprimé Baronius, Caesar (1538-1607) Antverpiae Ex officina Plantiniana 1593 1 vol., 684 p., index 37 cm contenu titre description_materielle

21736 notice_article In-folio/ 58/4 Texte imprimé Baronius, Caesar (1538-1607) Antverpiae Ex officina Plantiniana 1594 1 vol., 630 p., index 39 cm autre_note contenu titre description_materielle

21728 notice_article In-folio/ 55/2 Texte imprimé Chauvelin, Toussaint (16..?-17..?). Notes Paris Theodore Le Gras 1724 bandeaux et culs-de-lampe gr. s. b. 41 cm autre_note

21729 notice_article In-folio/ 55/3 Texte imprimé Chauvelin, Toussaint (16..?-17..?). Notes Paris Theodore Le Gras 1724 1 vol., [1-1 bl.-1-1 bl.]-vii-[1]-1304 p. bandeaux et culs-de-lampe gr. s. b. 41 cm autre_note

21730 notice_article In-folio/ 55/4 Texte imprimé Chauvelin, Toussaint (16..?-17..?). Notes Paris Theodore Le Gras 1724 1 vol., [1-1 bl.-1-1 bl.]-vii-[1]-1227-[1] p. bandeaux et culs-de-lampe gr. s. b. 41 cm autre_note

21731 notice_article In-folio/ 56 Méthode de solfège et de chant composée et dédiée à ses élèves par Joseph Gomis, Professeur de Chant Gomis, José Melchor (1791-1836) Paris Massus 1 vol., 219 p., pièces limin. 35 cm edition contenu autre_note

21719 notice_article In-folio/ 54/1 Texte imprimé Moréri, Louis (1643-1680) Basle Chez Jean Louis Brandmuller 1740 1 vol., 703-482 p., pièces limin. 39 cm titre titre autre_note description_materielle

21720 notice_article In-folio/ 54/2 Texte imprimé Moréri, Louis (1643-1680) Basle 1740 1 vol., 483-723, 836 p. 39 cm autre_note

21721 notice_article In-folio/ 54/3 Texte imprimé Moréri, Louis (1643-1680) Basle Chez Jean Louis Brandmuller 1740 1 vol., 1103 p. 39 cm autre_note

21722 notice_article In-folio/ 54/5 Texte imprimé Moréri, Louis (1643-1680) Basle Chez Jean Louis Brandmuller 1740 1 vol., 1009 p. 39 cm autre_note

21723 notice_article In-folio/ 54/6 Texte imprimé Roques, Pierre (1685-1748) Basle Vve J. Christ 1743 1 vol., 1019 p. 39 cm edition autre_note description_materielle

21724 notice_article In-folio/ 54/7 Texte imprimé Roques, Pierre (1685-1748) Basle Vve de J. Christ 1745 1 vol., 1054 p. 39 cm edition autre_note description_materielle

21725 notice_article In-folio/ 54/8 Texte imprimé Roques, Pierre (1685-1748) Basle Vve de J. Christ 1745 1 vol., 1085 p. 39 cm edition autre_note description_materielle

21726 notice_article In-folio/ 54/4 Texte imprimé Moreri, Louis (1643-1680) Basle Chez Jean Louis Brandmuller 1740 1 vol., 1106 p. 39 cm autre_note

21727 notice_article In-folio/ 55/1 Texte imprimé Chauvelin, Toussaint (16..?-17..?). Notes Paris Theodore Le Gras 1724 1 vol., [1-1bl.-1-1 bl.-2]-vii-[1]-1278 p. bandeaux et culs-de-lampe gr. s. b. 41 cm fascicule

21718 notice_article In-folio/ 53/2 Texte imprimé Godefroy, Denys (1549-1622) Lugduni Ioannis Caffin 1650 1 vol., 1048-700 p., index 39 cm edition autre_note description_materielle

21709 notice_article In-folio/ 50/2 Texte imprimé Simon, Richard (1638-1712). Auteur Lyon Veuve de Jean Certe et Jaques Certe, fils 1717 1 vol., 746 p. 39 cm contenu autre_note contenu description_materielle

21710 notice_article In-folio/ 51/1 Texte imprimé Grégoire 1 (pape ; 0540?-0604) Antverpiae apud P. et J. Bellerum 1615 1 vol., 1222 p. 38 cm edition autre_note contenu description_materielle

21711 notice_article In-folio/ 51/2 Texte imprimé Grégoire 1 (pape ; 0540?-0604) Antverpiae apud P. et J. Bellerum 1615 38 cm edition autre_note contenu description_materielle

Critica historico-chronologica in universos Annales ecclesiasticos... Cardinalis Baronii... auctore R. P. Antonio Pagi,... 
Tomus secundus

Pagi, François (1654-
1721). Éditeur 
scientifique

texte sur deux colonnes, gr. au titre, 
bandeaux et lettres ornées gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Ex-legato imprimé au contreplat supérieur au Jésuites du 
Collège de la Trinité de Lyon : Memoriae Sempiternae viri Cl. 
Marci Perachon ...Bibliothecam Lugd. coll. SS. Trin. Soc. 
Jesu annuo Censu locupletavit. Ex Censu Anni 1714-1715. 
Ex-libris manuscrit sur la page de titre : Colleg. Lugdin. SS. 
Trinit. Societ. Jesu Catal. Inscript. an. 1715

en 4 tomes (tome 2)

Annales ecclesiastici Auctore Caesare Baronio Sorano, congredationis oratorii presbytero. Tomus Septimus

p. de titre historiée gr. sur cuivre, 
lettrines à motifs végétal ou à figures,  
bandeaux historiés, pl. gr., marque de 
l'impr. à la fin du vol.

Reliure en peau 
retournée, fleurons 
dorés sur les plats 
(traces), dos à nerfs

Pl. gr. encadrant le titre porte la mention In Petra exaltavit me, 
et nunc exaltavit caput neum super inimicos meos

Ex-libris Mediani monasterii  
(Moyen-Moutier) (barré) 
cathalogo inscriptus. Ex-libris 
Sancti Romarici de Sancto 
Monte Cathalogo Inscriptus 
1706

en 10 tomes (tome 7)

Annales ecclesiastici Auctore Caesare Baronio Sorano, congredationis oratorii presbytero. Tomus Quintus
p. de titre historiée gr. sur cuivre, 
lettrines à motifs végétal ou à figures, 
marque de l'impr. à la fin du vol.

Reliure en peau 
retournée, filet doré 
encadrant le plat (trace), 
fleurons dorés sur le 
plat, dos à nerfs Pl. gr. encadrant le titre porte la mention In Petra exaltavit me, 

et nunc exaltavit caput neum super inimicos meos

Ex-libris Mediani monasterii  
(Moyen-Moutier) (barré) 
cathalogo inscriptus. Ex-libris 
Sancti Romarici de Sancto 
Monte Cathalogo Inscriptus 
1706

en 10 tomes (tome 5)

Annales ecclesiastici Auctore Caesare Baronio Sorano, congredationis oratorii presbytero. Tomus Sextus

p. de titre historiée gr. sur cuivre, 
lettrines à motifs végétal ou à figures,  
bandeaux historiés, pl. gr., marque de 
l'impr. à la fin du vol.

Reliure en peau 
retournée, filet doré 
encadrant les plats 
(traces), fleurons 
figurant la crucifixion au 
centre des plats, dos à 
nerfs orné de fleurons 
dorés (traces)

type_specifiqu
e

Ex-libris Mediani monasterii  (Moyen-Moutier) (barré) 
cathalogo inscriptus. Ex-libris Sancti Romarici de Sancto 
Monte Cathalogo Inscriptus 1706

Pl. gr. encadrant le titre porte 
la mention In Petra exaltavit 
me, et nunc exaltavit caput 
neum super inimicos meos

en 10 tomes (tome 6)

Les Fortifications du chevalier Antoine de Ville, contenans la manière de fortifier toute sorte de places... avec l'ataque 
et les moyens de prendre les places... plus la défense... Ville, Antoine de (maréchal de camp). 

Auteur

David, Hiérosme (159.-
16..). Illustrations / 
Graphisme

Gentileschi, 
Artemisia (1593-
1654). Illustrations / 
Graphisme

pl. et frontisp. gr. par l'auteur, portrait gr. 
de l'auteur, bandeaux, lettres ornés et 
cul-de-lampe gr.

Reliure en parchemin, 
dos long, titre manuscrit 
à l'encre sur le premier 
plat, nom de l'auteur 
manuscrit à l'encre sur 
le dos

description_ma
terielle

Ex-libris Du Bourg sur la page de garde. Ex-dono Donné à la 
Bibliothèque du Clergé de Remiremont par le Sr P. Puton

Le faux-titre gravé sur cuivre 
par l’auteur (Les fortifications 
du chevalier Antoine de Ville 
Tholosain, avec l’attaque et la 
défenses des places) porte la 
date de 1641

Portrait de l’auteur gravé par 
Jérôme David d’après 
Artemisia Gentileschi

Annales ecclesiastici Auctore Caesare Baronio Sorano, congredationis oratorii presbytero. Tomus primus ab eodem 
recognitus et emendatus Ex officina Christophori Plantini, Architypographi 

Regij
p. de titre historiée gr. sur cuivre, 
lettrines à motifs végétal ou à figures

Reliure en peau 
retournée, filet doré 
encadrant les plats, 
fleurons dorés sur les 
plats, dos à nerfs orné 
de fleurons dorés

Pl. gr. encadrant le titre porte la mention In Petra exaltavit me, 
et nunc exaltavit caput neum super inimicos meos

Ex-libris Sancti Romarici de 
Sancto Monte Cathalogo 
Inscriptus 1706

en 10 tomes (tome 1)

Annales ecclesiastici Auctore Caesare Baronio Sorano, congredationis oratorii presbytero. Tomus secundus ab 
eodem recognitus et emendatus

p. de titre historiée gr. sur cuivre, 
lettrines à motifs végétal ou à figures, 
cul-de-lampes gr., marque de l'impr. à la 
fin du vol.

Reliure en peau 
retournée, filet doré 
encadrant les plats, 
fleurons dorés sur les 
plats, dos à nerfs orné 
de fleurons dorés

Pl. gr. encadrant le titre porte la mention In Petra exaltavit me, 
et nunc exaltavit caput neum super inimicos meos

Ex-libris Mediani monasterii 
(barré) cathalogo inscriptus. 
Ex-libris Sancti Romarici de 
Sancto Monte Cathalogo 
Inscriptus 1706

en 10 tomes (tome 2)

Annales ecclesiastici Auctore Caesare Baronio Sorano, congredationis oratorii presbytero. Tomus Tertius ab eodem 
recognitus et emendatus

p. de titre historiée gr. sur cuivre, 
lettrines à motifs végétal ou à figures, 
bandeau historié, marque de l'impr. à la 
fin du vol.

description
_materielle

Reliure en peau 
retournée, filet doré 
encadrant les plats, 
fleurons dorés sur les 
plats, dos à nerfs orné 
de fleurons dorés

Ex-libris Mediani monasterii  (Moyen-Moutier) (barré) 
cathalogo inscriptus. Ex-libris Sancti Romarici de Sancto 
Monte 1706

Pl. gr. encadrant le titre porte 
la mention In Petra exaltavit 
me, et nunc exaltavit caput 
neum super inimicos meos

en 10 tomes (tome 3)

Annales ecclesiastici Auctore Caesare Baronio Sorano, congredationis oratorii presbytero. Tomus Quartus

p. de titre historiée gr. sur cuivre, 
lettrines à motifs végétal ou à figures, 
bandeaux historiés, pl. gr., marque de 
l'impr. à la fin du vol.

Reliure en peau 
retournée, filet doré 
encadrant les plats, 
fleurons dorés sur les 
plats, dos à nerfs orné 
de fleurons dorés 
(seulement traces), 
médaillon doré 
représentant la 
crucifixion au centre des 
plats

Ex-libris Mediani monasterii  (Moyen-Moutier) (barré) 
cathalogo inscriptus. Ex-libris Sancti Romarici de Sancto 
Monte Cathalogo Inscriptus 1706

Pl. gr. encadrant le titre porte 
la mention In Petra exaltavit 
me, et nunc exaltavit caput 
neum super inimicos meos

en 10 tomes (tome 4)

Nouveau coutumier général ou Corps des coutumes générales et particulières de France et des provinces connues 
sous le nom des Gaules ; exactement verifiées sur les originaux conservez au Greffe du Parlement de Paris, et des 
autres cours du royaume. Avec les notes de MM. Toussaint Chauvelin, Julien Brodeau, et Jean-Marie Ricard, avocats 
au Parlement. Jointes aux annotations de MM. Charles Du Molin, François Ragueau, et Gabriel-Michel de la 
Rochemaillet. Mis en ordre, et accompagné de sommaires en marge des articles, d'interprétation des dictions 
obscures employées dans les textes, de listes alphabétiques des lieux regis par chaque coutume, et enrichi de 
nouvelles notes tirées des principales observations des commentateurs, et des jugemens qui ont éclairci, interprété, 
ou corrigé quelques points et articles des coutumes. Par M. Charles A. Bourdot de Richebourg, avocat au Parlement. 
Tome second

Brodeau, Julien (1585?-
1653). Notes

Ricard, Jean-Marie 
(1622-1678). Notes

Du Moulin, 
Charles (1500-
1566). Notes

Ragueau, 
François (15..-
1605). Notes

Michel de La 
Rochemaillet, 
Gabriel (1562-
1642). Notes

Bourdot de 
Richebourg, 
Charles 
Antoine 
(1665-1735). 
Notes

Le Gras, 
Théodore 
(1681-1759). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol., [1-1bl.-1-1 bl.]-vii-[1]-1244-[2 bl.] 
p.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, double filets 
encadrant les plats, 
tranches rouges

description_ma
terielle

en 4 tomes (tome 2)

Nouveau coutumier général ou Corps des coutumes générales et particulières de France et des provinces connues 
sous le nom des Gaules ; exactement verifiées sur les originaux conservez au Greffe du Parlement de Paris, et des 
autres cours du royaume. Avec les notes de MM. Toussaint Chauvelin, Julien Brodeau, et Jean-Marie Ricard, avocats 
au Parlement. Jointes aux annotations de MM. Charles Du Molin, François Ragueau, et Gabriel-Michel de la 
Rochemaillet. Mis en ordre, et accompagné de sommaires en marge des articles, d'interprétation des dictions 
obscures employées dans les textes, de listes alphabétiques des lieux regis par chaque coutume, et enrichi de 
nouvelles notes tirées des principales observations des commentateurs, et des jugemens qui ont éclairci, interprété, 
ou corrigé quelques points et articles des coutumes. Par M. Charles A. Bourdot de Richebourg, avocat au Parlement. 
Tome troisième

Brodeau, Julien (1585?-
1653). Notes

Ricard, Jean-Marie 
(1622-1678). Notes

Du Moulin, 
Charles (1500-
1566). Notes

Ragueau, 
François (15..-
1605). Notes

Michel de La 
Rochemaillet, 
Gabriel (1562-
1642). Notes

Bourdot de 
Richebourg, 
Charles 
Antoine 
(1665-1735). 
Notes

Le Gras, 
Théodore 
(1681-1759). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, double filets 
encadrant les plats, 
tranches rouges

description_ma
terielle

en 4 tomes (tome 3)

Nouveau coutumier général ou Corps des coutumes générales et particulières de France et des provinces connues 
sous le nom des Gaules ; exactement verifiées sur les originaux conservez au Greffe du Parlement de Paris, et des 
autres cours du royaume. Avec les notes de MM. Toussaint Chauvelin, Julien Brodeau, et Jean-Marie Ricard, avocats 
au Parlement. Jointes aux annotations de MM. Charles Du Molin, François Ragueau, et Gabriel-Michel de la 
Rochemaillet. Mis en ordre, et accompagné de sommaires en marge des articles, d'interprétation des dictions 
obscures employées dans les textes, de listes alphabétiques des lieux regis par chaque coutume, et enrichi de 
nouvelles notes tirées des principales observations des commentateurs, et des jugemens qui ont éclairci, interprété, 
ou corrigé quelques points et articles des coutumes. Par M. Charles A. Bourdot de Richebourg, avocat au Parlement. 
Tome quatrième

Brodeau, Julien (1585?-
1653). Notes

Ricard, Jean-Marie 
(1622-1678). Notes

Du Moulin, 
Charles (1500-
1566). Notes

Ragueau, 
François (15..-
1605). Notes

Michel de La 
Rochemaillet, 
Gabriel (1562-
1642). Notes

Bourdot de 
Richebourg, 
Charles 
Antoine 
(1665-1735). 
Notes

Le Gras, 
Théodore 
(1681-1759). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, double filets 
encadrant les plats, 
tranches rouges

description_ma
terielle

en 4 tomes (tome 4)

Musique 
imprimée

Sans date : édité après 
1830, probablement en 
1832

La page de titre porte la signature autographe de Joseph 
Gomis

Demi-reliure en veau fauve et 
papier à la colle façon coulés 
romantiques

Le Grand Dictionnaire Historique ou Le Mélange Curieux de L'Histoire Sacrée et Profane, qui contient, en abregé 
L'Histoire Fabuleuse... le tout enrichi de Remarques, de Dissertations et de Recherches curieuses, pour 
l'éclaircissement des difficultés de l'Histoire, de la Chronologie et de la Géographie, tirées de différens Auteurs, et 
surtout du Dictionnaire Critique de M. Bayle. Commencé en 1674 par Mre Louis Moreri ... et continué par le même et 
par plusieurs Auteurs de différens partis. - Nouvelle Edition de Bâle en François, Corrigée et considérablement 
augmentée. Tome I

texte sur deux colonnes, pl. gr. en 
frontisc., bandeaux, lettres ornées, cul-
de-lampes gr. 

Frontispice pleine page 
gravé sur cuivre par 
Seiller Schaffhusianus

Fausse page de titre mentionnant Le Grand Dictionnaire 
Historique Nouvelle édition de Basle. En VI. volumes.

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge en 5 tomes et 3 tomes de 

suppléments (tome 1)

Le Grand Dictionnaire Historique ou Le Mélange Curieux de L'Histoire Sacrée et Profane, qui contient, en abregé 
L'Histoire Fabuleuse... Tome II texte sur deux colonnes, bandeaux, 

lettres ornées, cul-de-lampes gr. 

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

description_ma
terielle

en 5 tomes et 3 tomes de suppléments (tome 2)

Le Grand Dictionnaire Historique ou Le Mélange Curieux de L'Histoire Sacrée et Profane, qui contient, en abregé 
L'Histoire Fabuleuse... Tome III texte sur deux colonnes, bandeau, 

lettres ornée historiée, cul-de-lampes gr. 

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

description_ma
terielle

en 5 tomes et 3 tomes de suppléments (tome 3)

Le Grand Dictionnaire Historique ou Le Mélange Curieux de L'Histoire Sacrée et Profane, qui contient, en abregé 
L'Histoire Fabuleuse... Tome IV texte sur deux colonnes, bandeau gr., 

lettre ornée

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

description_ma
terielle

en 5 tomes et 3 tomes de suppléments (tome 4)

Supplément au Dictionnaire historique, géographique, généalogique, etc... [de L. Moreri]... des éditions de Basle de 
1732 et 1733... Moreri, Louis (1643-

1680)
texte sur deux colonnes, bandeau et 
lettrine historiés gr., titre en n. et r.

Marque au titre Ex 
Recto Decis avec une 
colonne

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge en 5 tomes et 3 tomes de 

suppléments (Supplément 
tome 1)

Supplément au Dictionnaire historique, géographique, généalogique, etc... [de L. Moreri]... des éditions de Basle de 
1732 et 1733... Tome second Moreri, Louis (1643-

1680)
texte sur deux colonnes, bandeau et 
lettrine gr. historiés, cul-de-lampes gr.

Marque de l'imprimeur 
gr. au titre Ex recto 
decis avec une colonne

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

en 5 tomes et 3 tomes de 
suppléments (Supplément 
tome 2)

Supplément au Dictionnaire historique, géographique, généalogique, etc... [de L. Moreri]... des éditions de Basle de 
1732 et 1733... Tome troisième Moreri, Louis (1643-

1680)
texte sur deux colonnes, bandeau et 
lettrine historiés, cul-de-lampes gr. 

Marque de l'imprimeur 
gr. au titre Ex recto 
decis avec une colonne Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 

rouge
en 5 tomes et 3 tomes de 
suppléments (Supplément 
tome 3)

Le Grand Dictionnaire Historique ou Le Mélange Curieux de L'Histoire Sacrée et Profane, qui contient, en abregé 
L'Histoire Fabuleuse... Tome V texte sur deux colonnes, bandeau et 

lettre ornée gr. 

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

description_ma
terielle

en 5 tomes et 3 tomes de suppléments (tome 5)

Nouveau coutumier général ou Corps des coutumes générales et particulières de France et des provinces connues 
sous le nom des Gaules ; exactement verifiées sur les originaux conservez au Greffe du Parlement de Paris, et des 
autres cours du royaume. Avec les notes de MM. Toussaint Chauvelin, Julien Brodeau, et Jean-Marie Ricard, avocats 
au Parlement. Jointes aux annotations de MM. Charles Du Molin, François Ragueau, et Gabriel-Michel de la 
Rochemaillet. Mis en ordre, et accompagné de sommaires en marge des articles, d'interprétation des dictions 
obscures employées dans les textes, de listes alphabétiques des lieux regis par chaque coutume, et enrichi de 
nouvelles notes tirées des principales observations des commentateurs, et des jugemens qui ont éclairci, interprété, 
ou corrigé quelques points et articles des coutumes. Par M. Charles A. Bourdot de Richebourg, avocat au Parlement. 
Tome premier

Brodeau, Julien (1585?-
1653). Notes

Ricard, Jean-Marie 
(1622-1678). Notes

Du Moulin, 
Charles (1500-
1566). Notes

Ragueau, 
François (15..-
1605). Notes

Michel de La 
Rochemaillet, 
Gabriel (1562-
1642). Notes

Bourdot de 
Richebourg, 
Charles 
Antoine 
(1665-1735). 
Notes

Le Gras, 
Théodore 
(1681-1759). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, double filets 
encadrant les plats, 
tranches rouges

description_ma
terielle

en 4 tomes (tome 1)

Codicis Iustiniani D. N. Sacratissimi principis PP. Augusti, repetitae praelectionis Libri XII. Notis Dionysii Gothofredi I. 
C. illustrati... Tomus secundus

texte sur deux colonnes, gr. au titre sur 
cuivre, bandeaux, lettres ornées, cul-de-
lampe gr. historié

Marque gr. au titre du 
libraire Jean Caffin 
portant sa devise 
Nomen Domini laudabile

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, traces de jaspure 
rouge sur les tranches

en 2 tomes (tome 2)

Le grand dictionnaire de la Bible : ou explication littérale et historique de tous les mots propres du Vieux et Nouveau 
Testament avec la vie et les actions des principaux personnages, tirées de l'Ecriture et de l'histoire de Juifs , celles 
des patriarches, juges, rois, et princes de cette nation,... la vie des prophètes,... la naissance, la vie, les miracles et la 
mort de Jésus-Christ,... enrichi d'une introduction à l'Ecriture Sainte et d'une chronologie sacrée. Dernière édition 
revue, corrigée et mise en meilleur ordre. Par Mre. Simon,.... Tome second bandeau et lettre ornée gr. sur cuivre, 

cul-de-lampe gr., 1 plan et 1 planche gr.

Ex-libris Donné par 
Madame de Sainct 
Mauris Dame de 
Remiremont l'anné 1732

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, triple filets encadrant 
les plats, tranches jaspées de rouge

Contient un Plan 
Ichnographique du Temple de 
Jerusalem...

en 2 tomes (tome 2)

Sancti Gregorii Magni, Papae primi, Opera, Sixti V. Pont. Max. jussu diligentissime emendata atque aucta et in tomos 
sex distributa...(Tome 1)-[Tomus II]

gr. au titre, frontisc. gr. sur cuivre au 
portrait de l'auteur, planche gr. sur 
cuivre, lettres ornées, titre en r. et n.

Gravure sur cuivre au 
titre de la vignette de 
Pierre Beller, imprimeur 
à Anvers en 1596, et 
Gaspard Beller, son 
frère, en 1613, au 
caducée et deux cornes 
d’abondance soutenues 
par deux mains avec 
cette devise : Fructus 
concordiæ Pleine reliure en peau retournée, dos à nerfs orné de fleurons 

dorés, double filets encadrant les plats, tranches jaspées de 
rouge

Ex-libris Mediani Monasterii 
(abbaye de Moyen-Moutier en 
Lorraine) catalogo inscriptus 
congr. SS. Vitoni &amp; 
Hydulphi. Ex-libris Sancti 
Romarici de Sancto Monte 
Congreg. SS. Vitoni et 
Hydulphi

en 6 tomes (1er vol. 
comprenant les tomes 1 et 2)

Sancti Gregorii Magni Papae primi Operum, Tomus III -[Tomus VI] 1 vol., 602 p., 556 p., 280 p., 532 p. et 
les tables, index

texte sur deux colonnes, gr. aux titres, 
lettres ornés

Gravure sur cuivre au 
titre de la vignette de 
Pierre Beller, imprimeur 
à Anvers en 1596, et 
Gaspard Beller, son 
frère, en 1613, au 
caducée et deux cornes 
d’abondance soutenues 
par deux mains avec 
cette devise : Fructus 
concordiæ Pleine reliure en peau retournée, dos à nerfs orné de fleurons 

dorés, double filets encadrant les plats, tranches jaspées de 
rouge

Ex-libris Mediani Monasterii 
catalogo inscriptus congr. SS. 
Vitoni &amp; Hydulphi. Ex-
libris Sancti Romarici de 
Sancto Monte ejusdem 
Congreg. en 6 tomes (2e vol. contenant 

les tomes 3,4,5 et 6)
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21712 notice_article In-folio/ 52/1 Texte imprimé Pontas, Jean (1638-1728) Paris Chez Pierre-Augustin Le Mercier 1715 1 vol., non pag. 40 cm autre_note titre contenu description_materielle

21713 notice_article In-folio/ 52/2 Texte imprimé Pontas, Jean (1638-1728) Paris Chez Pierre-Augustin Le Mercier 1715 1 vol., non pag. 40 cm autre_note titre description_materielle

21714 notice_article In-folio/ 52/3 Texte imprimé Pontas, Jean (1638-1728) Paris Chez Pierre-Augustin Le Mercier 1715 1 vol., non pag. 40 cm contenu titre autre_note contenu

21715 notice_article In-folio/ 52/4 Texte imprimé Pontas, Jean (1638-1728) Paris Chez Pierre-Augustin Le Mercier 1715 1 vol., non pag. 40 cm autre_note titre contenu contenu

21716 notice_article In-folio/ 52/5 Texte imprimé Pontas, Jean (1638-1728) Paris Chez Pierre-Augustin Le Mercier 1719 1 vol., non pag. 40 cm contenu autre_note contenu description_materielle

21717 notice_article In-folio/ 53/1 Texte imprimé Godefroy, Denys (1549-1622) Lugduni Ionnis Caffin 1650 1 vol., 1982 p., index 39 cm edition autre_note description_materielle

21700 notice_article In-folio/ 48/2 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Antinij Hierati, sub signo Gryphi 1618 1 vol., 782-563 p. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21701 notice_article In-folio/ 48/3 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Antinij Hierati, sub signo Gryphi 1618 1 vol., 831 p. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21702 notice_article In-folio/ 48/4 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Antinij Hierati, sub signo Gryphi 1618 1 vol. 722 p. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21703 notice_article In-folio/ 48/5 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Antinij Hierati, sub signo Gryphi 1618 1 vol., 1010 p. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21704 notice_article In-folio/ 48/6 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Antinij Hierati, sub signo Gryphi 1618 1 vol., 552 p. 39 cm autre_note description_materielle

21705 notice_article In-folio/ 48/7 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Antinij Hierati, sub signo Gryphi 1618 1 vol. ,591-229 p. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21708 notice_article In-folio/ 50/1 Texte imprimé Simon, Richard (1638-1712) Lyon Veuve de Jean Certe et Jaques Certe, fils 1717 1 vol., 755 p. bandeau et lettres ornées gr., 1 carte gr. 39 cm contenu contenu autre_note description_materielle

21706 notice_article In-folio/ 49/1 Texte imprimé Merbes, Bon de (1598-1684). Auteur Mariette. Gravure Parisiis 1683 39 cm contenu autre_note description_materielle

21707 notice_article In-folio/ 49/2 Texte imprimé Merbes, Bon de (1598-1684). Auteur Parisiis 1683 1 vol.,[22] p., p. 121-518, 508 p. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21699 notice_article In-folio/ 48/1 Texte imprimé Binius, Severin (1573-1641). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Antinij Hierati, sub signo Gryphi 1618 1 vol., épil.-795-584 p. 39 cm autre_note

21698 notice_article In-folio/ 47/2 Texte imprimé Huré, Charles (1639-1717) Paris F. Godard 1715 1 vol., 950 p. gr. au titre, bandeau, lettrine gr. 40 cm autre_note titre description_materielle

21689 notice_article In-folio/ 46/5 Texte imprimé Baronio, Cesare (1538-1607) Antuerpiae Ex officina Plantiniana 1658 1 vol., 705 p., index 36 cm autre_note edition description_materielle

21690 notice_article In-folio/ 46/6 Texte imprimé Baronio, Cesare (1538-1607) Antuerpiae Ex officina Plantiniana 1658 1 vol., 717 p., index 36 cm autre_note contenu edition description_materielle

21691 notice_article In-folio/ 46/7 Texte imprimé Baronio, Cesare (1538-1607) Antuerpiae Ex officina Plantiniana 1658 36 cm contenu edition

21692 notice_article In-folio/ 46/8 Texte imprimé Baronio, Cesare (1538-1607) Antuerpiae Ex officina Plantiniana 1611 1 vol., 712 p., index 36 cm autre_note contenu edition description_materielle

21693 notice_article In-folio/ 46/9 Texte imprimé Baronio, Cesare (1538-1607) Antuerpiae 1612 1 vol., 884 p., index lettrines gr. 36 cm autre_note contenu edition description_materielle

21694 notice_article In-folio/ 46/10 Texte imprimé Baronio, Cesare (1538-1607) Antuerpiae Ex officina Plantiniana 1618 1 vol., 927 p., index 36 cm publication autre_note contenu description_materielle

21695 notice_article In-folio/ 46/11 Texte imprimé Baronio, Cesare (1538-1607) Antuerpiae Ex officina Plantiniana 1642 1 vol., 718 p.,  index 36 cm autre_note contenu description_materielle

21696 notice_article In-folio/ 46/12 Texte imprimé Baronio, Cesare (1538-1607) Antuerpiae Ex officina Plantiniana 1629 1 vol., 880 p., index 36 cm autre_note contenu description_materielle

21697 notice_article In-folio/ 47/1 Texte imprimé Huré, Charles (1639-1717) Paris F. Godard 1715 1 vol., 905 p. gr. au titre, bandeau, lettrine gr. 39 cm autre_note titre description_materielle

21680 notice_article In-folio/ 45/6 Texte imprimé Sainte-Marthe, Denis de (1650-1725) Parisiis Ex Typographia Regia 1739 1 vol., 1123-497 p., index 40 cm autre_note contenu description_materielle

Dictionnaire de cas de conscience, ou Decisions des plus considerables difficultez touchant la morale et la discipline 
ecclesiastique, tirees de l'Ecriture, des conciles, des decretales des papes, des Peres, et des plus célebres 
théologiens et canonistes. Par Messire Jean Pontas,... Tome premier fleuron gr. au titre, bandeau gr., texte 

sur deux colonnes, titre en r. et n. 

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge Le faux-titre porte la mention Dictionnaire de cas de 

conscience. A-I

Ex-libris Sancti Romarici de 
Sancto Monte, Ordinis S. 
Benedicti, 1717

en 2 tomes et 1 supplément 
(tome 1)

Dictionnaire de cas de conscience, ou Decisions des plus considerables difficultez touchant la morale et la discipline 
ecclesiastique, tirees de l'Ecriture, des conciles, des decretales des papes, des Peres, et des plus célebres 
théologiens et canonistes. Par Messire Jean Pontas,... Tome premier fleuron gr. au titre, bandeau gr., texte 

sur deux colonnes, titre en r. et n.
zone_partic
uliere

Double du In-folio/52/1. 
Comprend en plus un 
épître A son Eminence 
Monseigneur le Cardinal 
de Noailles, archevêque 
de Paris

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge

Le faux-titre porte la mention 
Dictionnaire de cas de 
conscience. A-I en 2 tomes et 1 supplément 

(tome 1)

Dictionnaire de cas de conscience, ou Decisions des plus considerables difficultez touchant la morale et la discipline 
ecclesiastique, tirees de l'Ecriture, des conciles, des decretales des papes, des Peres, et des plus célebres 
théologiens et canonistes. Par Messire Jean Pontas,... Tome second fleuron gr. au titre, bandeau gr., texte 

sur deux colonnes, titre en r. et n.

Bandeau dessiné par 
Hallé, Claude-Guy 
(1652-1736) et gravé 
par Pitau, Nicolas 
(1670-1724)

Le faux-titre porte la mention Dictionnaire de cas de 
conscience. L-Y

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre rouge

Ex-libris Sancti Romarici de 
Sancto Monte, Ordinis S. 
Benedicti, 1717

Dictionnaire de cas de conscience, ou Decisions des plus considerables difficultez touchant la morale et la discipline 
ecclesiastique, tirees de l'Ecriture, des conciles, des decretales des papes, des Peres, et des plus célebres 
théologiens et canonistes. Par Messire Jean Pontas,... Tome second fleuron gr. au titre, bandeau gr., texte 

sur deux colonnes, titre en r. et n.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné

Le faux-titre porte la mention Dictionnaire de cas de 
conscience. L-Y

Bandeau dessiné par Hallé, 
Claude-Guy (1652-1736) et 
gravé sur cuivre par Pitau, 
Nicolas (1670-1724)

Ex-libris A lusage (sic) des pp 
capucins de remiremont inscrit 
au catalogue

Supplément du Dictionnaire de cas de conscience... Par Messire Jean Pontas,... fleuron gr. au titre, bandeau gr., texte 
sur deux colonnes, titre en r. et n. 

Bandeau dessiné par 
Hallé, Claude-Guy 
(1652-1736) et gravé 
sur cuivre par Pitau, 
Nicolas 

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranche rouge

Ex-libris A l'usage des pp 
capucins de remiremont inscrit 
au cathalogue (sic) en 2 tomes et 1 supplément 

(Supplément)

Corpus iuris civilis quo ius universum iustinianeum comprehenditur: pandectis, ad florentinum archetypum expressis...: 
cum Notis repetitae quintùm praelectionis Dionysii Gothofredi I.C....

texte sur deux colonnes, gr. au titre sur 
cuivre, bandeau, lettre ornée, cul-de-
lampe gr. historié

Marque gr. au titre du 
libraire Jean Caffin 
portant sa devise 
Nomen Domini laudabile

Pleine reliure en veau marbré, dos à nerfs orné, traces de 
jaspure rouge sur les tranches

en 2 tomes (tome 1)

Concilia generalia, et provincialia, Græca et Latina quæcunque reperiri potuerunt; Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum vitæ... Tomus secundus in duas partes divisus... gr. au titre, bandeau, lettrines, cul-de-

lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné de 
fleurons, double filets 
dorés encadrant les 
plats

Ex-libris Sancti Romarici de Sancto Monte Congr. SS. Vitoni 
et Hidulphi 1715

en 7 vol. (2e vol.)

Concilia generalia, et provincialia, Græca et Latina quæcunque reperiri potuerunt; Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum vitæ... Tomi tertii partis primae sectio posterior gr. au titre, bandeau, lettrines, cul-de-

lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné de 
fleurons, double filets 
dorés encadrant les 
plats

Ex-libris Sancti Romarici de Sancto Monte Congr. SS. Vitoni 
et Hidulphi 1715

en 7 vol. (3e vol.)

Concilia generalia, et provincialia, Græca et Latina quæcunque reperiri potuerunt; Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum vitæ... Tomus tertius in duas partes divisus quarum haec prior duabus sectionibus distinguitur. 
Quo quid contineatur, vide Lector pagina sequenti gr. au titre, bandeau, lettrines, cul-de-

lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné de 
fleurons, double filets 
dorés encadrant les 
plats

Ex-libris Sancti Romarici de Sancto Monte Congr. SS. Vitoni 
et Hidulphi 1715

en 7 vol. (4e vol.)

Concilia generalia, et provincialia, Græca et Latina quæcunque reperiri potuerunt; Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum vitæ... Tomus tertius pars II gr. au titre, bandeau, lettrines, cul-de-

lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné de 
fleurons, double filets 
dorés encadrant les 
plats

Ex-libris Sancti Romarici de Sancto Monte Congr. SS. Vitoni 
et Hidulphi 1715

en 7 vol. (5e vol.)

Concilia generalia, et provincialia, Græca et Latina quæcunque reperiri potuerunt; Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum vitæ... Tomus quartus in duas partes divisus. Quo quid contineatur, vide Lector pagina 
sequenti gr. au titre, bandeau, lettrines, cul-de-

lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné de 
fleurons, double filets 
dorés encadrant les 
plats

type_specifiqu
e

Ex-libris Sancti Romarici de Sancto Monte Congr. SS. Vitoni 
et Hidulphi 1715

en 7 vol. (6e vol.)

Concilia generalia, et provincialia, Græca et Latina quæcunque reperiri potuerunt; Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum vitæ... Tomi quarti pars II gr. au titre, bandeau, lettrines, cul-de-

lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné de 
fleurons, double filets 
dorés encadrant les 
plats

Ex-libris Sancti Romarici de Sancto Monte Congr. SS. Vitoni 
et Hidulphi 1715

en 7 vol. (7e vol.)

Le grand dictionnaire de la Bible : ou explication littérale et historique de tous les mots propres du Vieux et Nouveau 
Testament avec la vie et les actions des principaux personnages, tirées de l'Ecriture et de l'histoire de Juifs , celles 
des patriarches, juges, rois, et princes de cette nation,... la vie des prophètes,... la naissance, la vie, les miracles et la 
mort de Jésus-Christ,... enrichi d'une introduction à l'Ecriture Sainte et d'une chronologie sacrée. Dernière édition 
revue, corrigée et mise en meilleur ordre. Par Mre. Simon,.... Tome premier

Contient la "Nouvelle 
Carte de la Terre Sainte 
pour servir à 
l'intelligence de l'Ancien 
et du Nouveau 
Testament" 

Ex-libris Donné par Madame de Sainct Mauris Dame de 
Remiremont l'anné 1732

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, triple filets 
encadrant les plats, tranches 
jaspées de rouge

en 2 tomes (tome 2)

Summa christiana seu orthodoxa morum disciplina ex Sacris Litteris, sanctorum Patrum monumentis, conciliorum 
oraculis, summorum denique pontificum decretis, fideliter excerpta. In gratiam omnium ad aedificationem corporis 
Christi (quod est Ecclesia) incumbentium elaborata. Operâ et studio M. Boni Merbesii Mondiderini, dioeceseos 
Ambianensis presbyteri, praedicatoris et doctoris theologi. Tomus primus

Landry, Pierre (1630-
1701). Gravure

Le Tellier, 
Charles-Maurice 
(1642-1710). 
Dédicataire

sumptibus Antonii Dezallier, viâ Jacobaeâ, sub 
signo Coronae aureae

1 vol., [24]-238-[2] p., p. 239-682, [2]-
120 p. 

bandeaux (signés Mariette) gr. sur 
cuivre, bandeaux, lettres ornées et culs-
de-lampe gravés sur bois, titre en r. et 
n., texte sur deux colonnes

Épître dédicatoire 
adressée à Charles-
Maurice Le Tellier. 
Extrait du privilège 
accordé à Bon de 
Merbes le 14 septembre 
1680, cédé à Antoine 
Dezallier.

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées en 
rouge

en 2 tomes (tome 1)

Summa christiana seu orthodoxa morum disciplina ex Sacris Litteris, sanctorum Patrum monumentis, conciliorum 
oraculis, summorum denique pontificum decretis, fideliter excerpta. In gratiam omnium ad aedificationem corporis 
Christi (quod est Ecclesia) incumbentium elaborata. Operâ et studio M. Boni Merbesii Mondiderini, dioeceseos 
Ambianensis presbyteri, praedicatoris et doctoris theologi. Tomus secundus

Landry, Pierre (1630-
1701). Gravure

Le Tellier, Charles-
Maurice (1642-
1710). Dédicataire

Dezallier, 
Antoine (1642?-
1716). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

sumptibus Antonii Dezallier, viâ Jacobaeâ, sub 
signo Coronae aureae

marque au titre (signée Landry), 
bandeaux (signés Mariette) gr. sur 
cuivre, bandeaux, lettres ornées et culs-
de-lampe gravés sur bois, titre en r. et 
n., texte sur deux colonnes

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées en 
rouge

Epître dédicatoire adressée à Charles-Maurice Le Tellier. 
Extrait du privilège accordé à Bon de Merbes le 14 septembre 
1680, cédé à Antoine Dezallier

en 2 tomes (tome 2)

Concilia generalia, et provincialia, Græca et Latina quæcunque reperiri potuerunt; Item epistolae decretales, et 
Romanorum Pontificum vitæ... Tomus primus in duas partes divisus... gr. au titre, bandeau, lettrines, cul-de-

lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné de 
fleurons, double filets 
dorés encadrant les 
plats

description_ma
terielle

en 7 vol. (1er vol.)

Dictionnaire universel de l'Écriture Sainte, dans lequel on marque toutes les différentes significations de chaque mot 
de l'Écriture, son étymologie, et toutes les difficultez que peut faire un même mot dans tous les divers endroits de la 
Bible où il se rencontre... Tome second

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Le faux titre porte la mention Dictionnaire universel de 
l’Écriture Sainte. A=I

en 2 tomes (tome 2)

Annales ecclesiastici, auctore Caesare Baronio Sorano... Tomus Quintus. Novissima Editio, postremùm ab Auctore 
aucta et recognita titre à encadrement gr. sur cuivre, 

bandeau, lettrines et cul-de-lampes gr.

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et vert

type_specifiqu
e

Ex-libris Tampon de la Bibliothèque publique de Lyon 
(BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN)

La dernière page porte le 
blason de l'imprimeur 
Anversois Christophe Plantin 
reprise par son beau-fils Jan 
Moretus : le Compas d'Or et 
sa devise "Labore et 
Constantia" (Par le travail et la 
persévérance")

en 12 tomes (tome 5)

Annales ecclesiastici, auctore Caesare Baronio Sorano... Tomus Sextus. Novissima Editio, postremùm ab Auctore 
aucta et recognita titre à encadrement gr. sur cuivre, 

bandeau, lettrines et cul-de-lampes gr.

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et vert

Ex-libris Tampon de la Bibliothèque publique de Lyon 
(BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN)

La dernière page porte le 
blason de l'imprimeur 
Anversois Christophe Plantin 
reprise par son beau-fils Jan 
Moretus : le Compas d'Or et 
sa devise "Labore et 
Constantia" (Par le travail et la 
persévérance")

en 12 tomes (tome 7)

Annales ecclesiastici, auctore Caesare Baronio Sorano... Tomus Septimus. Novissima Editio, postremùm ab Auctore 
aucta et recognita

1 vol. (7e vol./12 vol.), 744 p. + index, 
titre à encadrement gr. sur cuivre, 
bandeau, lettrines et cul-de-fours gr.

description
_materielle

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et vert 

Ex-libris Tampon de la Bibliothèque publique de Lyon 
(BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN)

La dernière page porte le 
blason de l'imprimeur 
Anversois Christophe Plantin 
reprise par son beau-fils Jan 
Moretus : le Compas d'Or et 
sa devise "Labore et 
Constantia" (Par le travail et la 
persévérance")

Annales ecclesiastici, auctore Caesare Baronio Sorano... Tomus Octavus. Novissima Editio, postremùm ab Auctore 
aucta et recognita titre à encadrement gr. sur cuivre, 

bandeau, lettrines et cul-de-lampes gr.

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et vert

Ex-libris Tampon de la Bibliothèque publique de Lyon 
(BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN)

La dernière page porte le 
blason de l'imprimeur 
Anversois Christophe Plantin 
reprise par son beau-fils Jan 
Moretus : le Compas d'Or et 
sa devise "Labore et 
Constantia" (Par le travail et la 
persévérance")

en 12 tomes (tome 8)

Annalium ecclesiasticorum Caes. Baronii. Tomus Nonus (mentionné sur le faux-titre: la page de titre manque)

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et vert

Ex-libris Tampon de la Bibliothèque publique de Lyon 
(BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN)

La dernière page porte le 
blason de l'imprimeur 
Anversois Christophe Plantin 
reprise par son beau-fils Jan 
Moretus : le Compas d'Or et 
sa devise "Labore et 
Constantia" (Par le travail et la 
persévérance")

en 12 tomes (tome 9)

Annales ecclesiastici, auctore Caesare Baronio Sorano... Tomus Decimus. Novissima Editio, postremùm ab Auctore 
aucta et recognita titre à encadrement gr. sur cuivre, 

bandeau, lettrines et cul-de-lampes gr.

La dernière page porte 
le blason de l'imprimeur 
Anversois Christophe 
Plantin reprise par son 
beau-fils Jan Moretus : 
le Compas d'Or et sa 
devise "Labore et 
Constantia" (Par le 
travail et la 
persévérance")

Reliure en maroquin, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et vert

Ex-libris Tampon de la 
Bibliothèque publique de Lyon 
(BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN)

en 12 tomes (tome 10)

Annales ecclesiastici, auctore Caesare Baronio Sorano... Tomus Undecimus. Novissima Editio, postremùm ab 
Auctore aucta et recognita titre à encadrement gr. sur cuivre, 

bandeau, lettrines et cul-de-lampes gr.

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et vert Ex-libris Tampon de la Bibliothèque publique de Lyon 

(BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN)
en 12 tomes (tome 11)

Annales ecclesiastici, auctore Caesare Baronio Sorano... Tomus Duodecimus. Novissima Editio, postremùm ab 
Auctore aucta et recognita titre à encadrement gr. sur cuivre, 

bandeau, lettrines et cul-de-lampes gr.

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et vert

Ex-libris Tampon de la Bibliothèque publique de Lyon 
(BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN)

en 12 tomes (tome 12)

Dictionnaire universel de l'Écriture Sainte, dans lequel on marque toutes les différentes significations de chaque mot 
de l'Écriture, son étymologie, et toutes les difficultez que peut faire un même mot dans tous les divers endroits de la 
Bible où il se rencontre... Tome premier

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Le faux titre porte la mention Dictionnaire universel de 
l’Écriture Sainte. A=I

en 2 tomes (tome 1)

Gallia christiana in provincias ecclesiasticas distributa, in qua series et historia archiepiscorum, episcoporum et 
abbatum Regionum omnium quas vetus gallia complectebatur, ab origine ecclesiarum ad nostra tempora deducitur, et 
probatur ex authenticis instrumentis ad calcem appositis. Opera et studio Monachorum Congregationis S. Mauri 
Ordinis S. Benedicti. Tomus sextus, Ubi de Provincia Narbonensi

texte sur deux colonnes, armes de 
France gr. au titre, bandeau, lettrine, 
cul-de-lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Ex-libris Domus Tullensis Congregat. Missionis
en 10 tomes (tome 7)
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21682 notice_article In-folio/ 45/8 Texte imprimé Sainte-Marthe, Denis de (1650-1725) Parisiis Ex Typographia Regia 1746 1 vol., Vj, 1091-1760, 288-574p., index 40 cm autre_note contenu description_materielle

21683 notice_article In-folio/ 45/9 Texte imprimé Sainte-Marthe, Denis de (1650-1725) Parisiis Ex Typographia Regia 1751 1 vol., vj-1146 p., index 40 cm autre_note contenu description_materielle

21684 notice_article In-folio/ 45/10 Texte imprimé Sainte-Marthe, Denis de (1650-1725) Parisiis Ex Typographia Regia 1759 1 vol., v-985-338-cxxiv p. 40 cm autre_note contenu description_materielle

21685 notice_article In-folio/ 46/1 Texte imprimé Baronius, Caesar (1538-1607) Antuerpiae 1610 1 vol., 747 p., index 36 cm autre_note contenu edition description_materielle

21686 notice_article In-folio/ 46/2 Texte imprimé Baronio, Cesare (1538-1607) Antuerpiae 1617 1617 1 vol., 803 p., index 36 cm autre_note contenu edition description_materielle

21687 notice_article In-folio/ 46/3 Texte imprimé Baronio, Cesare (1538-1607) Antuerpiae Ex officina Plantiniana 1623 1 vol., 847 p., index 36 cm autre_note contenu edition description_materielle

21688 notice_article In-folio/ 46/4 Texte imprimé Baronio, Cesare (1538-1607) Antuerpiae Ex officina Plantiniana 1653 1 vol., 748 p., index 36 cm autre_note contenu edition description_materielle

21681 notice_article In-folio/ 45/7 Texte imprimé Sainte-Marthe, Denis de (1650-1725) Parisiis Ex Typographia Regia 1744 1 vol., vj-1089-286 p. 40 cm autre_note contenu description_materielle

21679 notice_article In-folio/ 45/5 Texte imprimé Sainte-Marthe, Denis de (1650-1725) Parisiis Ex Typographia Regia 1731 1 vol., lx, 1115, 265, 289-544 p., index 40 cm autre_note description_materielle

21672 notice_article In-folio/ 44/2 Texte imprimé Parisiis e Typographia Regia 1616 1 vol., [18],862 p., index. armes gr. au titre, bandeaux, lettrine gr. 38 cm edition autre_note contenu description_materielle

21673 notice_article In-folio/ 44/3 Texte imprimé Parisiis e Typographia Regia 1668 1 vol., 821 p., pièces limin. armes gr. au titre, bandeaux, lettrine gr. edition autre_note type_specifique description_materielle

21674 notice_article In-folio/ 44/4 Texte imprimé Parisiis e Typographia Regia 1683 1 vol., 758 p., pièces limin. armes gr. au titre, bandeaux, lettrine gr. 40 cm edition autre_note description_materielle

21675 notice_article In-folio/ 45/1 Texte imprimé Sainte-Marthe, Denis de (1650-1725) Lutetiae Parisiorum excudebat J.-B. Coignard 1715 1 vol., 1330-210 p. et la table, index 41 cm autre_note contenu description_materielle

21676 notice_article In-folio/ 45/2 Texte imprimé Sainte-Marthe, Denis de (1650-1725) Parisiis Ex Typographia Regia 1720 1 vol., 1543-521 p., index 41 cm autre_note contenu description_materielle

21677 notice_article In-folio/ 45/3 Texte imprimé Sainte-Marthe, Denis de (1650-1725) Parisiis Ex Typographia Regia 1725 1 vol., 1302-265 p., index 41 cm autre_note contenu description_materielle

21678 notice_article In-folio/ 45/4 Texte imprimé Sainte-Marthe, Denis de (1650-1725) Parisiis Ex Typographia Regia 1728 1 vol., xlviij-1176-300 p., index 40 cm autre_note contenu description_materielle

21664 notice_article In-folio/ 43/4 Texte imprimé Farinaccio, Prospero (1554-1618) Antuerpiae (Anvers) Apud Ioannem Keerbergium 1618 1 vol., 551 p., index 39 cm autre_note contenu description_materielle

21665 notice_article In-folio/ 43/5 Texte imprimé Farinaccio, Prospero (1554-1618) Antuerpiae (Anvers) Apud Ioannem Keerbergium 1618 1 vol., 230 p., index 39 cm autre_note contenu description_materielle

21667 notice_article In-folio/ 43/7 Texte imprimé Farinaccio, Prospero (1554-1618) Antuerpiae (Anvers) Apud Ioannem Keerbergium 1518 1 vol.,501-636 p., index 39 cm autre_note contenu description_materielle

21668 notice_article In-folio/ 43/8 Texte imprimé Farinaccio, Prospero (1554-1618) Antuerpiae (Anvers) Apud Ioannem Keerbergium 1618 1 vol., 233-104 p., index  39 cm autre_note contenu description_materielle

21669 notice_article In-folio/ 43/9 Texte imprimé Farinaccio, Prospero (1554-1618) Antuerpiae (Anvers) Apud Ioannem Keerbergium 1616 1 vol., 271 p., index 39 cm autre_note contenu description_materielle

21670 notice_article In-folio/ 43/10 Texte imprimé Farinaccio, Prospero (1554-1618) Antuerpiae (Anvers) Apud Ioannem Keerbergium 1616 1 vol., 359 p., index 39 cm autre_note contenu description_materielle

21671 notice_article In-folio/ 44/1 Texte imprimé Parisiis e Typographia Regia 1665 1vol., [18],868, [32] p. 38 cm autre_note contenu edition description_materielle

21666 notice_article In-folio/ 43/6 Texte imprimé Farinaccio, Prospero (1554-1618) Antuerpiae (Anvers) 1617/1618 1 vol., 128-184 p., index 39 cm autre_note contenu description_materielle

21659 notice_article In-folio/ 42/3 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy J.-B. Cusson 1728 1 vol., xlviij-1466 p. et la table 40 cm titre autre_note description_materielle

21660 notice_article In-folio/ 42/4 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy J.-B. Cusson 1728 1 vol., ccviij-1340-DCXVJ p. et la table 42 cm autre_note contenu description_materielle

21661 notice_article In-folio/ 43/1 Texte imprimé Farinaccio, Prospero (1554-1618) Antuerpiae (Anvers) Apud Ioannem Keerbergium 1618 1 vol., 711 p., index 39 cm autre_note contenu description_materielle

21662 notice_article In-folio/ 43/2 Texte imprimé Farinaccio, Prospero (1554-1618) Antuerpiae (Anvers) Apud Ioannem Keerbergium 1618 1 vol., 516 p., index 39 cm autre_note contenu description_materielle

21663 notice_article In-folio/ 43/3 Texte imprimé Farinaccio, Prospero (1554-1618) Antuerpiae (Anvers) Apud Ioannem Keerbergium 1618 1 vol., 542 p., index 39 cm autre_note contenu description_materielle

21656 notice_article In-folio/ 41/3 Texte imprimé Fagnani, Prospero Vesuntione apud J.-B. Charmet 1740 39 cm autre_note contenu description_materielle

21657 notice_article In-folio/ 42/1 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy J.-B. Cusson 1728 1 vol., ccxxxix-1268-580 p. et la table, 41 cm autre_note contenu description_materielle

Gallia christiana in provincias ecclesiasticas distributa, in qua series et historia archiepiscorum, episcoporum et 
abbatum Regionum omnium quas vetus gallia complectebatur, ab origine ecclesiarum ad nostra tempora deducitur, et 
probatur ex authenticis Instrumentis ad calcem appositis. Opera studio Monachorum Congregationis S. Mauri Ordinis 
S. Benedicti. Tomus octavus, In quo de quator Ecclesiis Paisiacoe Suffraganeis

texte sur deux colonnes, armes de 
France gr. au titre, bandeau, lettrine, 
cul-de-lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Ex-libris Domus Tullensis Congregat. Missionis
en 10 tomes (tome 8)

Gallia christiana in provincias ecclesiasticas distributa, in qua series et historia archiepiscorum, episcoporum et 
abbatum Regionum omnium quas vetus gallia complectebatur, ab origine ecclesiarum ad nostra tempora deducitur, et 
probatur ex authenticis Instrumentis ad calcem appositis. Opera studio Monachorum Congregationis S. Mauri Ordinis 
S. Benedicti. Tomus nonus: de provincia remensi, Ejusque Metropoli ac suffraganeis Suessionensi, Laudunensi, 
Bellovacensi, Catalaunensi ac Noviomensi ecclesiis texte sur deux colonnes, armes de 

France gr. au titre et cul-de-lampe

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Ex-libris Congregationis Missionis Domus Tullensis
en 10 tomes (tome 9)

Gallia christiana in provincias ecclesiasticas distributa, in qua series et historia archiepiscorum, episcoporum et 
abbatum Regionum omnium quas vetus gallia complectebatur, ab origine ecclesiarum ad nostra tempora deducitur, et 
probatur ex authenticis Instrumentis ad calcem appositis. Opera studio Monachorum Congregationis S. Mauri Ordinis 
S. Benedicti. Tomus undecimus: de provincia rotomagensi, Ejusque metropoli ac Suffraganeis Bajocensi, Abrincensi, 
Ebroicensi, Sagiensi, Lexoviensi ac Constantiensi ecclesiis

texte sur deux colonnes, armes de 
France gr. au titre, bandeau, lettrine, 
cul-de-four gr., 1 carte repliée rel. en 
coul.

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, pièce de 
titre rouge, tranches 
rouges Ex-libris Monasterii S. Petri Senoniensis Ordinis S. Benedicti 

Catalogo inscriptus anno 1763

en 10 tomes (tome 10)

Annales ecclesiastici, auctore Caesare Baronio Sorano... Tomus Primus. Novissima editio, postremùm ab auctore 
aucta et recognita

titre à encadrement gr. sur cuivre, 
frontisc. gr. au portrait de l'auteur, 
bandeau, lettrines et cul-de-lampes gr.

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et vert

Ex-libris : tampon de la Bibliothèque publique de Lyon 
(BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN)

La dernière page porte le 
blason de l'imprimeur 
Anversois Christophe Plantin 
reprise par son beau-fils Jan 
Moretus : le Compas d'Or et 
sa devise "Labore et 
Constantia" (Par le travail et la 
persévérance")

en 12 tomes (tome 1)

Annales ecclesiastici, auctore Caesare Baronio Sorano... Tomus Secundus. Novissima editio, postremùm ab auctore 
aucta et recognita Ex officina Plantiniana, Apud Balthasarem et 

Ioannem Moretos
titre à encadrement gr. sur cuivre, 
bandeau, lettrines et cul-de-lampes gr.

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et vert 

Ex-libris Tampon de la Bibliothèque publique de Lyon 
(BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN)

La dernière page porte le 
blason de l'imprimeur 
Anversois Christophe Plantin 
reprise par son beau-fils Jan 
Moretus : le Compas d'Or et 
sa devise "Labore et 
Constantia" (Par le travail et la 
persévérance")

en 12 tomes (tome 2)

Annales ecclesiastici, auctore Caesare Baronio Sorano... Tomus Tertius. Novissima editio, postremùm ab auctore 
aucta et recognita titre à encadrement gr. sur cuivre, 

bandeau, lettrines et cul-de-lampes gr.

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et vert Ex-libris Tampon de la Bibliothèque publique de Lyon 

(BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN)

La dernière page porte le 
blason de l'imprimeur 
Anversois Christophe Plantin 
reprise par son beau-fils Jan 
Moretus : le Compas d'Or et 
sa devise "Labore et 
Constantia" (Par le travail et la 
persévérance")

en 12 tomes (tome 3)

Annales ecclesiastici, auctore Caesare Baronio Sorano... Tomus Quartus. Editio novissima titre à encadrement gr. sur cuivre, 
bandeau, lettrines et cul-de-lampes gr.

Reliure en maroquin, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et vert Ex-libris Tampon de la Bibliothèque publique de Lyon 

(BIBLIOTH. PUBL. LUGDUN)

La dernière page porte le 
blason de l'imprimeur 
Anversois Christophe Plantin 
reprise par son beau-fils Jan 
Moretus : le Compas d'Or et 
sa devise "Labore et 
Constantia" (Par le travail et la 
persévérance")

en 12 tomes (tome 4)

Gallia Christiana, in provincias ecclesiasticas distributa; qua series et historia archiepiscoporum, episcoporum et 
abbatum regionum omnium quas vetus Gallia complectebatur, ab origine ecclesiarum ad nostra tempora deducitur, et 
probatur ex authenticis instrumentis ad calcem appositis. Opera et studio monachorum congregationis s. Mauri ordinis 
s. Benedicti. Tomus septimus in quo de archiepiscopatu Parisiensi

texte sur deux colonnes, armes de 
France gr. au titre, bandeau, lettrine, 
cul-de-lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Ex-libris Domus Tullensis Congregat. Missionis
en 10 tomes (tome 7)

Gallia christiana in provincias ecclesiasticas distributa, in qua series et historia archiepiscorum, episcoporum et 
abbatum Franciae vicinarumque ditionum, ab origine ecclesiarum ad nostra tempora deducitur et probatur ex 
authenticis instrumentis ad calcem appositis. Opera et studio Monachorum Congregatione S. Mauri Ordinis S. 
Benedicti. Tomus quintus. Ubi de provinciis Mechliniensi et Moguntinensi agitur

texte sur deux colonnes, armes de 
France gr. au titre, bandeau, lettrine, 
cul-de-lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

description_ma
terielle

Ex-libris Sancti Leopoldi Nanceiani anno 1737

en 10 tomes (tome 5)

Annales ecclesiastici Francorum. Auctore Carolo Le Cointe Trecensi, Congreg. Oratorii D.N. Jesu. Christi Presbytero. 
Tomus secundus Le Cointe, Charles (de l'Oratoire, Le P.). 

Auteur
Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). Libraire

Colophon: Parisiis, in 
Typographia Regia, 
curante Sebastiano 
Cramoisy, regis ac 
Reginae 
Architypographo.MDCL
XVI

Reliure pleine basane marron, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Ex-libris P. Du Pré 1687. Tom. 
3.

4 vol. (tome 2)

Annales ecclesiastici Francorum. Auctore Carolo Le Cointe Trecensi, Congreg. Oratorii D.N. Jesu. Christi Presbytero. 
Tomus tertius Le Cointe, Charles (de l'Oratoire, Le P.). 

Auteur
Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). Libraire

Colophon: Parisiis, in 
Typographia Regia, 
curante Sebastiano 
Cramoisy, regis ac 
Reginae 
Architypographo.MDCL
XVIII Reliure pleine basane marron, dos à nerfs orné, tranches 

jaspées de rouge
Ex-libris P. Du Pré 1687. Tom. 
3.

4 vol. (tome 3)

Annales ecclesiastici Francorum. Auctore Carolo Le Cointe Trecensi, Congreg. Oratorii D.N. Jesu. Christi Presbytero. 
Tomus octavus Le Cointe, Charles (de l'Oratoire, Le P.). 

Auteur
Marbre-Cramoisy, 
Sébastien. Libraire

Colophon: Parisiis, in 
Typographia Regia, 
curante Sebastiano 
Marbre-Cramoisy, 
ejusdem Typographiae 
Directore. MDCLXXXIII

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, armes de France 
doré au centre des plats, tranches jaspées de rouge

4 vol. (tome 8)

Gallia christiana in provincias ecclesiasticas distributa, qua series et historia archiepiscorum, episcoporum et abbatum 
Franciae vicinarumque ditionum, ab origine ecclesiarum ad nostra tempora deducitur et probatur ex authenticis 
instrumentis ad calcem appositis. Opera et studio domini Dionysii Sammarthani, presbyteri et monachi ordinis sancti 
Benedicti e congregatione Sancti-Mauri. Tomus primus texte en 2 col., frontisc. gr., gr. au titre, 

bandeau, lettrine gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge Ex-libris Monasterii S. Leopoldi Nanceiani ord. S. Benedicti 

Cong. SS. Vitoni et Hidulphi -1716
en 10 tomes (tome 1)

Gallia christiana in provincias ecclesiasticas distributa, qua series et historia archiepiscorum, episcoporum et abbatum 
Franciae vicinarumque ditionum, ab origine ecclesiarum ad nostra tempora deducitur et probatur ex authenticis 
instrumentis ad calcem appositis. Opera et studio domini Dionysii Sammarthani, presbyteri et monachi ordinis sancti 
Benedicti e congregatione Sancti-Mauri. Tomus secundus

texte sur deux colonnes, armes de 
France gr. au titre, bandeau, cul-de-
lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Ex-libris Sancti Leopoldi Nanceiani anno 1721
en 10 tomes (tome 2)

Gallia christiana in provincias ecclesiasticas distributa, qua series et historia archiepiscorum, episcoporum et abbatum 
Franciae vicinarumque ditionum, ab origine ecclesiarum ad nostra tempora deducitur et probatur ex authenticis 
instrumentis ad calcem appositis. Opera et studio domini Dionysii Sammarthani, Congregatione S. Mauri Ordinis S. 
Benedicti proepositi generalis. Tomus tertius

texte sur deux colonnes, armes de 
France gr. au titre, bandeau, cul-de-
lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Ex-libris Sancti Leopoldi Nanceiani anno 1727
en 10 tomes (tome 3)

Gallia christiana in provincias ecclesiasticas distributa, in qua series et historia archiepiscorum, episcoporum et 
abbatum Franciae vicinarumque ditionum, ab origine ecclesiarum ad nostra tempora deducitur et probatur ex 
authenticis instrumentis ad calcem appositis. Opera et studio Monachorum Congregatione S. Mauri Ordinis S. 
Benedicti. Tomus quartus

texte sur deux colonnes, armes de 
France gr. au titre, bandeau, cul-de-
lampe gr.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Ex-libris Sancti Leopoldi Nanceiani anno 1737

en 10 tomes (tome 4)

DN. Prosperi Farinacii I. C. Romani, praxis et theoricae criminalis amplissimae Pars Quidem Quarta: Ast operum 
criminalium Pars Quinta... texte sur deux colonnes, grav. au titre, 

bandeau et lettrine gr.

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné, fleuron au centre 
des plats, filet doré 
encadrant les plats

Ex-libris A Claude Guillemin docteur en droit citoyen de 
Besançon. Ex-libris Nunc aevo Brunonis Guillemin ejus profilii 
observantissimi. Ex-libris A la bibliothèque publique du clergé 
de Remiremont

en 10 vol. (4e vol.)

DN. Prosperi Farinacii I. C. Romani, olim in sacra Clementis VIII P. M. consulta Consiliarii et nunc S. D. N. Pauli 
Papae V. et camerae apostolicae procuratoris fiscalis generalis, operum criminalium Pars Quinta, de Falsitate et 
Simulatione... texte sur deux colonnes, grav. au titre, 

bandeau et lettrine gr.

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné, fleuron au centre 
des plats, filet doré 
encadrant les plats

Ex-libris A Claude Guillemin docteur en droit citoyen de 
Besançon. Ex-libris Nunc aevo Brunonis Guillemin ejus profilii 
observantissimi. Ex-libris A la bibliothèque publique du clergé 
de Remiremont

en 10 vol. (5e vol.)

DN. Prosperi Farinacii I. C. Romani, olim in sacra Clementis VIII P. M. consulta Consiliarii et nunc S. D. N. Pauli 
Papae V. et camerae apostolicae procuratoris fiscalis generalis, operum criminalium Pars Septima: continens 
eiusdem tum consilia, tum decisiones in prioribus tribus tomis allegatas...(suivi de) Decisiones Rotae CXL. Criminum 
materiam in praecedentibus praesertim consiliis pertractatam respicientes: Ab eodem prospero Farinacio I. C. 
Romano... texte sur deux colonnes, grav. au titre, 

bandeau et lettrine gr. 

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné, fleuron au centre 
des plats, filet doré 
encadrant les plats

Ex-libris A Claude Guillemin docteur en droit citoyen de 
Besançon. Ex-libris Nunc aevo Brunonis Guillemin ejus profilii 
observantissimi. Ex-libris A la bibliothèque publique du clergé 
de Remiremont

en 10 vol. (7e vol.)

Decisionum Rotae Romanae Noviter novissimarum, a prospero Farinacio I. C. Romano, collectarum, ac publici iam 
primum iuris factarum centuriae novem...Operum ipsius Pars Octava: cum indice et summariis locupletissimis texte sur deux colonnes, grav. au titre, 

bandeau et lettrine gr.

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné, fleuron au centre 
des plats, filet doré 
encadrant les plats

Ex-libris A Claude Guillemin docteur en droit citoyen de 
Besançon. Ex-libris Nunc aevo Brunonis Guillemin ejus profilii 
observantissimi. Ex-libris A la bibliothèque publique du clergé 
de Remiremont

en 10 vol. (8e vol.)

Decisiones criminales, S. Rotae Romanae CCCLXXII. Criminum et Testium probationes in Secundo praesertim 
Responsorum Criminalium Prosperi Farinacii I. C. Romani, Volumine pertractatam, respicientes... texte sur deux colonnes, grav. au titre, 

lettrines gr., cul-de-lampe gr.

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné, fleuron au centre 
des plats, filet doré 
encadrant les plats

Ex-libris A Claude Guillemin docteur en droit citoyen de 
Besançon. Ex-libris Nunc aevo Brunonis Guillemin ejus profilii 
observantissimi. Ex-libris A la bibliothèque publique du clergé 
de Remiremont

en 10 vol. (9e vol.)

Prosperi Farinacii iurisconsulti Romani Tractatus de Haeresi...Cum Argumentis, Summariis, et Indice locupletissimo texte sur deux colonnes, grav. au titre, 
bandeau et lettrine gr.

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné, fleuron au centre 
des plats, filet doré 
encadrant les plats

Ex-libris A Claude Guillemin docteur en droit citoyen de 
Besançon. Ex-libris Nunc aevo Brunonis Guillemin ejus profilii 
observantissimi. Ex-libris A la bibliothèque publique du clergé 
de Remiremont

en 10 vol. (10e vol.)

Annales ecclesiastici Francorum. Auctore Carolo Le Cointe Trecensi, Congreg. Oratorii D.N. Jesu. Christi Presbytero Le Cointe, Charles (de l'Oratoire, Le P.). 
Auteur

Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). Libraire

armes au titre, bandeau, cul-de-lampe, 
lettrine gr.

Reliure pleine basane 
marron, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées 
de rouge

Ex-libris P. Du Pré 1687. Tom. 3.

Colophon: Parisiis, in 
Typographia Regia, curante 
Sebastiano Cramoisy, regis ac 
Reginae 
Architypographo.MDCLXV.

4 vol. (tome 1)

DN. Prosperi Farinacii I. C. Romani, olim in sacra Clementis VIII P. M. consulta Consiliarii et nunc S. D. N. Pauli 
Papae V. et camerae apostolicae procuratoris fiscalis generalis, operum criminalium Pars Sexta continens Furti 
materiam, et Fragmentorum criminalium partem primam...(Suivi de) DN. Prosperi Farinacii IC. Rom. Olim in Sacra 
Clementis VIII...cum indice duplici rerum ac senten tiarum selectarum accuratissimo.

Apud Ioannem Keerbergium (1er vol.) ; Apud 
Marcum Vuyon (2e vol.)

texte sur deux colonnes, grav. au titre, 
bandeau et lettrine gr. 

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné, fleuron au centre 
des plats, filet doré 
encadrant les plats

Ex-libris A Claude Guillemin docteur en droit citoyen de 
Besançon. Ex-libris Nunc aevo Brunonis Guillemin ejus profilii 
observantissimi. Ex-libris A la bibliothèque publique du clergé 
de Remiremont

en 10 vol. (6e vol.)

Histoire ecclésiastique et civile de Lorraine... depuis l'entrée de Jules César dans les Gaules, jusqu'à la mort de 
Charles V, duc de Lorraine, arrivée en 1690... Tome II

texte sur deux colonnes, armes gr. au 
titre, cul-de-lampe, bandeau et lettrine 
gr., titre en n. et r., 21 planches de 
monnaies et médailles gr.

Double du In-folio/42/2 
sans les preuves

Reliure plein veau fauve, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, double filets encadrant les plats, tranches rouges

en 3 tomes (tome 2)

Histoire ecclésiastique et civile de Lorraine... depuis l'entrée de Jules César dans les Gaules, jusqu'à la mort de 
Charles V, duc de Lorraine, arrivée en 1690...Tome III

texte sur deux colonnes, armes gr. au 
titre, bandeau et lettrine gr., titre en n. et 
r., 13 pl. gr. des tombeaux et églises

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, triple 
filets encadrant les 
plats, tranches marbrés

Ex-libris imprimé au blason de gueules plain sommés d’une 
couronne de comte à neuf perles et ayant deux griffons pour 
supports sous lesquels se trouve un cuir portant les initiales 
D. H. D. V. C. R. C. P. G. D. B. ; Ex-libris Parisot barré sur la 
page de titre ; Ex-libris intraduisible

en 3 tomes (tome 3)

DN. Prosperi Farinacii I. C. Romani, praxis et theoricae criminalis Libri Duo (et operum Pars Prima) in quinque titulos 
distributi, quorum prior, inquisitionis: accusationis... texte sur deux colonnes, grav. au titre, 

bandeau et lettrine gr.

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné, fleuron au centre 
des plats, filet doré 
encadrant les plats Ex-libris A Claude Guillemin docteur en droit citoyen de 

Besançon. Ex-libris Nunc aevo Brunonis Guillemin ejus profilii 
observantissimi. Ex-libris A la bibliothèque publique du clergé 
de Remiremont

en 10 vol. (1er vol.)

DN. Prosperi Farinacii I. C. Romani, tractatus de testibus, in tres titulos distributus, (et operum Pars Secunda:) 
Quorum primus, ex secundo eiusdem auctoris... texte sur deux colonnes, grav. au titre, 

bandeau et lettrine gr.

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné, fleuron au centre 
des plats, filet doré 
encadrant les plats

Ex-libris A Claude Guillemin docteur en droit citoyen de 
Besançon. Ex-libris Nunc aevo Brunonis Guillemin ejus profilii 
observantissimi. Ex-libris A la bibliothèque publique du clergé 
de Remiremont

en 10 vol. (2e vol.)

DN. Prosperi Farinacii I. C. Romani, praxis et theoricae criminalis amplissimae Pars Tertia... Per regulas, ampliationes 
et limitationes miro ordine tractata... texte sur deux colonnes, grav. au titre, 

bandeau et lettrine gr. 

Reliure en peau 
retournée, dos à nerfs 
orné, fleuron au centre 
des plats, filet doré 
encadrant les plats

Ex-libris A Claude Guillemin docteur en droit citoyen de 
Besançon. Ex-libris Nunc aevo Brunonis Guillemin ejus profilii 
observantissimi. Ex-libris A la bibliothèque publique du clergé 
de Remiremont

en 10 vol. (3e vol.)

Prosperi commentaria in quintum librum Decretalium, cum disceptatione de grangiis.- Repertorium, sev index 
generalis rerum ac verborum in commentarios prosperi fagnani super quinque libros decretalium... 1 vol. comprenant le cinquième et 

dernier tome, 358 p, 330 p.
fleurons gr. au titre, bandeaux et 
lettrines gr., titre en n. et r.

Reliure pleine basane 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées 
de rouge

Ex-libris A la Bibliothèque du clergé de Remiremont
en 5 tomes (tome 5)

Histoire ecclésiastique et civile de Lorraine... depuis l'entrée de Jules César dans les Gaules, jusqu'à la mort de 
Charles V, duc de Lorraine, arrivée en 1690... Tome I

texte sur deux colonnes, armes gr. au 
titre, bandeau et lettrine gr., titre en n. et 
r., 11 cartes et plans rel.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, filet 
encadrant les plats, 
tranches marbrés

Ex-libris imprimé au blason de gueules plain sommés d’une 
couronne de comte à neuf perles et ayant deux griffons pour 
supports sous lesquels se trouve un cuir portant les initiales 
D. H. D. V. C. R. C. P. G. D. B. ; Ex-libris Parisot sur la page 
de titre ; Ex-libris Acheté par M. Danis, Maire, chez Mlle 
Thouvenot en 1860

en 3 tomes (tome 1)
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21658 notice_article In-folio/ 42/2 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy J.-B. Cusson 1728 1 vol., xlviij-1466-Dclxxix p. et la table 42 cm contenu autre_note description_materielle

21647 notice_article In-folio/ 37/3 Texte imprimé Pontas, Jean (1638-1728) Paris J.-B. Coignard 1741 1 vol., 1438-104 p. 40 cm autre_note contenu description_materielle

21648 notice_article In-folio/ 38 Texte imprimé Domat, Jean (1625-1696). Auteur Paris Michel Brunet 1735 1 vol., pagination multiple 40 cm autre_note

21649 notice_article In-folio/ 39/1 Texte imprimé Coloniae Allobrogorum Marci-Michaelis Bousquet 1735 1 vol., XXVIII-xij-366-149 p. 42 cm autre_note contenu description_materielle

21650 notice_article In-folio/ 39/2 Texte imprimé Coloniae Allobrogorum Marci-Michaelis Bousquet 1735 1 vol., XXVIII-xij-366-149 p. 41 cm autre_note contenu description_materielle

21651 notice_article In-folio/ 39/3 Texte imprimé Coloniae Allobrogorum Marci-Michaelis Bousquet 1735 1 vol., XXIV-599 p. 41 cm autre_note contenu description_materielle

21652 notice_article In-folio/ 39/4 Texte imprimé Coloniae Allobrogorum Marci-Michaelis Bousquet 1735 1 vol., pagination multiple 41 cm autre_note contenu description_materielle

21653 notice_article In-folio/ 40 Texte imprimé Baronio, Cesare (1538-1607). Auteur Paris J. d'Allin 1656 1 vol., 530 p.et la table 39 cm autre_note contenu

21654 notice_article In-folio/ 41/1 Texte imprimé Fagnani, Prospero Vesuntione apud J.-B. Charmet 1740 39 cm autre_note contenu titre description_materielle

21655 notice_article In-folio/ 41/2 Texte imprimé Fagnani, Prospero Vesuntione apud J.-B. Charmet 1740 39 cm autre_note contenu description_materielle

21639 notice_article In-folio/ 35/1 Texte imprimé Moreri, Louis (1643-1680) Lyon J. Gyrin et B. Rivière 1683 1 vol, 1359 p. 40 cm autre_note

21640 notice_article In-folio/ 35/2 Texte imprimé Moreri, Louis (1643-1680) Lyon J. Gyrin et B. Rivière 1683 1 vol., 1263 p. 40 cm autre_note contenu description_materielle

21641 notice_article In-folio/ 36/1 Texte imprimé Estienne, Robert (1503?-1559). Auteur Basileae Thurneysen, Frères 1740 1 vol., [26]-42-754 p. 42 cm autre_note contenu description_materielle

21643 notice_article In-folio/ 36/3 Texte imprimé Estienne, Robert (1503?-1559). Auteur Basilae Thurneysen, Frères 1 vol., [2]-706 p. 42 cm titre autre_note description_materielle

21644 notice_article In-folio/ 36/4 Texte imprimé Estienne, Robert (1503?-1559). Auteur Basileae Thurneysen, Frères 1740 1 vol., 616 p. 42 cm autre_note contenu description_materielle

21645 notice_article In-folio/ 37/1 Texte imprimé Pontas, Jean (1638-1728) Paris J.-B. Coignard 1741 1 vol., 1527-116 p. 40 cm titre autre_note contenu description_materielle

21646 notice_article In-folio/ 37/2 Texte imprimé Pontas, Jean (1638-1728) Paris J.-B. Coignard 1741 1 vol., 1704-124 p. 40 cm titre autre_note contenu description_materielle

21642 notice_article In-folio/ 36/2 [Roberti Stephani lexicographorum principis Thesaurus linguæ latinæ in IV. tomos divisus,...] Tome II Texte imprimé Estienne, Robert (1503?-1559). Auteur Basileae Thurneysen, Frères 1740 1 vol., [2 bl.]-[2]-706-[2 bl.] 42 cm autre_note contenu description_materielle

21638 notice_article In-folio/ 34/5 Texte imprimé Moréri, Louis (1643-1680). Auteur Paris J.- B. Coignard 1712 1 vol., 298-1028 p. lettrines, grav. sur cuivre, texte sur 2 col. 40 cm titre autre_note contenu description_materielle

21629 notice_article In-folio/ 33/1 Texte imprimé Bayle, Pierre (1647-1706). Auteur Amsterdam [Trévoux] La Compagnie des Libraires 1734 1 vol., XXIV-CXX-857 p. 41 cm autre_note

21630 notice_article In-folio/ 33/2 Texte imprimé Bayle, Pierre (1647-1706). Auteur Amsterdam [Trévoux] La Compagnie des libraires 1734 1 vol., 1004 p. titre en r. et n., gr. 41 cm autre_note

21631 notice_article In-folio/ 33/3 Texte imprimé Bayle, Pierre (1647-1706). Auteur Amsterdam [Trévoux] La Compagnie des Libraires 1734 1 vol., 904 p. titre en r. et n., gr. 41 cm autre_note

21632 notice_article In-folio/ 33/4 Texte imprimé Bayle, Pierre (1647-1706). Auteur Amsterdam [Trévoux] La Compagnie des Libraires 1734 1 vol., 985 p. titre en r. et n., gr. 41 cm autre_note

21633 notice_article In-folio/ 33/5 Texte imprimé Bayle, Pierre (1647-1706). Auteur Amsterdam [Trévoux] La Compagnie des Libraires 1734 1 vol., 887-103 p. titre en r. et n., gr. 41 cm autre_note

21634 notice_article In-folio/ 34/1 Texte imprimé Moréri, Louis (1643-1680). Auteur Paris J.-B. Coignard 1712 1 vol., 939 p. 40 cm autre_note contenu titre description_materielle

21635 notice_article In-folio/ 34/2 Texte imprimé Moréri, Louis (1643-1680). Auteur Paris J.-B. Coignard 1712 1 vol., 860 p. 40 cm titre autre_note contenu description_materielle

21636 notice_article In-folio/ 34/3 Texte imprimé Moréri, Louis (1643-1680). Auteur Paris J.-B. Coignard 1712 1 vol., 868 p. 40 cm titre autre_note contenu description_materielle

21637 notice_article In-folio/ 34/4 Texte imprimé Moréri, Louis (1643-1680). Auteur Paris J.-B. Coignard 1712 1 vol., 482-298 p. titre autre_note contenu description_materielle

21621 notice_article In-folio/ 32/1 Texte imprimé Moreri, Louis (1643-1680) Paris 1732 1 vol., xij-986 p. 40 cm titre autre_note

21622 notice_article In-folio/ 32/2 Texte imprimé Moreri, Louis (1643-1680) Paris Le Mercier, Pierre-Augustin (1666-1734). Editeur 1732 1 vol., 1059 p. titre en r. et n. 40 cm titre autre_note description_materielle

21625 notice_article In-folio/ 32/5 Texte imprimé Moreri, Louis (1643-1680) Paris Le Mercier, Pierre-Augustin (1666-1734). Editeur 1732 1 vol., 631 p. titre en r. et n. 40 cm titre autre_note description_materielle

Histoire ecclésiastique et civile de Lorraine... depuis l'entrée de Jules César dans les Gaules, jusqu'à la mort de 
Charles V, duc de Lorraine, arrivée en 1690... Tome II

texte sur deux colonnes, armes gr. au 
titre, bandeaux et lettrines gr., titre en n. 
et r., 20 planches de monnaies et 
médailles gr.

Ex-libris imprimé au 
blason de gueules plain 
sommés d’une couronne 
de comte à neuf perles 
et ayant deux griffons 
pour supports sous 
lesquels se trouve un 
cuir portant les initiales 
D. H. D. V. C. R. C. P. 
G. D. B. ; Ex-libris 
Parisot sur la page de 
titre

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, filet encadrant les 
plats, tranches marbrés

en 3 tomes (tome 2)

Dictionnaire de cas de conscience, ou Décisions des plus considérables difficultez touchant la morale et la discipline 
ecclésiastique tirées de l'Écriture, des conciles... par feu messire Jean Pontas,... Nouvelle édition, revue, corrigée et 
augmentée par l'auteur...Tome troisième

texte sur deux colonnes, titre en r. et n., 
fleuron gravé au titre, bandeau, lettre 
ornée gravés

Reliure plein veau 
marbré fauve, dos à 
nerfs orné, triple filets 
encadrant les tranches, 
tranches rouges

Ex-libris Canonici herivallensi anno domini 1752
en 3 tomes (tome 3)

Les Loix civiles dans leur ordre naturel, le Droit public et legum delectus, par M. Domat,... Nouvelle édition... 
augmentée des troisième et quatrième livres du Droit public, par M. de Héricourt,... et des notes de feu M. de 
Bouchevret,... sur le Legum delectus, qui ne se trouvent point dans les éditions précédentes. Tome I

Héricourt du Vatier, Louis 
d' (1687-1752 ). 
Collaborateur

titre en n. et r., fleuron au titre, bandeau 
et lettrine ornée gravés

Reliure pleine basane 
marron, dos à nerfs 
orné, triple filets 
encadrant les plats, 
tranches rouges

Corpus juris canonici per regulas naturali ordine digestas... Gibert, Jean-Pierre (1660-1736 ). Éditeur 
scientifique

portrait gr. de Ioan Bouhier en frontisc. 
par Daudet, marque gravée sur cuivre 
au titre, bandeau, lettre ornée gravés, 
titre en r. et en n.

Reliure pleine basane 
marron, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
fauve, tranches jaspées 
de rouge

Sur la deuxième de couverture est manuscrit la mention 66 ? 
les trois tomes à Besançon en 1735. Ex-libris sur page de 
titre 40 ? 3 vol. Monastery Sancti Romarici de Sancto Monte 
1749. Ex-libris barré Mihret (?)

en 3 tomes (tome 1)

Corpus juris canonici per regulas naturali ordine digestas... Gibert, Jean-Pierre (1660-1736 ). Éditeur 
scientifique

marque gravée sur cuivre au titre, 
bandeau, lettre ornée gravés, titre en r. 
et en n.

zone_partic
uliere

Double du In-folio/39/1
Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Ex-libris Canonicae 
Calmosiacae

en 3 tomes (tome 1)

Corpus juris canonici per regulas naturali ordine digestas...Tomus secundus Gibert, Jean-Pierre (1660-1736 ). Éditeur 
scientifique

marque gravée sur cuivre au titre, 
bandeau, lettre ornée gravés, titre en r. 
et en n.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge Ex-libris Sancti Romarici de Sancto Monte 1749. Ex-libris 

barré Mihret (?)
en 3 tomes (tome 2)

Corpus juris canonici per regulas naturali ordine digestas...Tomus tertius Gibert, Jean-Pierre (1660-1736 ). Éditeur 
scientifique

marque gravée sur cuivre au titre, 
bandeau, lettre ornée gravés, titre en r. 
et en n.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge Monastery Sancti Romarici de Sancto Monte 1749. Ex-libris 

barré Mihret (?)
en 3 tomes (tome 3)

Le Corps des Annales sacrées et ecclésiastiques... composées en latin par... Baronius,... et Henry de Sponde, mises 
en françois par Pierre Coppin,... 2e édition... Coppin, Pierre (15..-1667 

). Traducteur

portr. gr. en frontisc. de Henry de 
Sponde, fleuron gr. au titre, bandeau et 
lettrine gr., titre en n. et r.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné

Ex-libris Sancti Romarici de Sancto Monte ord. Sancti 
Benedicti congreg. Sancti Vitoni et hydulphi catalogo 
inscriptus... 1714

Prosperi Fagnani Jus canonicum, sive Commentaria in primum librum Decretalium, cum disceptatione de grangiis...-
Prosperi Fagnani Commentaria in secundum librum Decretalium... 1 vol. comprenant les deux premiers 

tomes sur cinq, 646 p, 195 p. 
fleurons gr. au titre, bandeaux et 
lettrines gr., titres en n. et r.

Reliure pleine basane 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées 
de rouge

Ex-libris A la Bibliothèque du clergé de Remiremont

Le faux-titre porte la mention 
Prosperi Fagnani 
commentaria in quinque libros 
decretalium

en 5 tomes (tomes 1 et 2)

Prosperi Fagnani commentaria in tertium librum Decretalium, cum disceptatione de grangiis.- Prosperi Fagnani 
Commentaria in quartum librum Decretalium...

1 vol. comprenant les troisième et 
quatrième tomes sur un total de cinq, 
646 p, 93 p. 

fleurons gr. au titre, bandeaux et 
lettrines gr., titres en n. et r.

Reliure pleine basane 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées 
de rouge

Ex-libris A la Bibliothèque du clergé de Remiremont

en 5 tomes (tomes 3 et 4)

Le grand dictionnaire historique, ou Le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane... Troisième édition, corrigée, et 
divisée en deux tomes. Par Mre Louys Moreri,...Tome premier bandeaux, lettrines, grav. sur cuivre, 

texte sur 2 col.

Reliure pleine basane 
marron, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées 
de rouge

description_ma
terielle

en 2 tomes (tome 1)

Le grand dictionnaire historique, ou Le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane... Troisième édition, corrigée, et 
divisée en deux tomes. Par Mre Louys Moreri,...Tome second bandeau, lettrine, grav. sur cuivre, texte 

sur 2 col.

Reliure pleine basane 
marron, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées 
de rouge

Ex-libris Monasterium capucinorum conventus romaricimontis 
Catalogo inscripsit

en 2 tomes (tome 2)

Roberti Stephani lexicographorum principis Thesaurus linguæ latinæ in IV. tomos divisus,... Estienne, Henri (1528?-
1598). Auteur

Birr, Anton (1693-
1772). Éditeur 
scientifique

Fleury, André-
Hercule de 
(1653-1743). 
Auteur de la 
dédicace

Redinger, 
David (16..-
17..). Gravure

texte sur deux colonnes, marque gravée 
sur cuivre au titre par David Redinger, 
bandeau, lettre ornée gravés sur bois, 
titre en rouge et en noir

Reliure pleine basane 
marron, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées 
de rouge Ex-libris Acheté à Nancy en 1747 Coûtant  110 ? les quatre 

volumes Vendu à Petitmengin Curé. Ex-libris barré Mihret (?). 
Ex-libris A la bibliothèque du clergé de Remiremont

en 4 tomes (tome 1)

[Roberti Stephani lexicographorum principis Thesaurus linguæ latinæ in IV. tomos divisus,...] Tome III Estienne, Henri (1528?-
1598). Auteur

Birr, Anton (1693-
1772). Éditeur 
scientifique

texte sur deux colonnes, bandeau, 
letttre ornée et culs-de-lampe gravés sur 
bois

Ce volume n'a pas de 
page de titre

Reliure pleine basane marron, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

en 4 tomes (tome 3)

Roberti Stephani lexicographorum principis Thesaurus linguæ latinæ in IV. tomos divisus,...Tomus IV Estienne, Henri (1528?-
1598). Auteur

Birr, Anton (1693-
1772). Éditeur 
scientifique

fleurons gravés sur bois, bandeau, lettre 
ornée et culs-de-lampe gravés sur bois

Reliure pleine basane 
marron, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées 
de rouge

Ex-libris A la Bibliothèque du clergé de Remiremont

en 4 tomes (tome 4)

Dictionnaire de cas de conscience, ou Décisions des plus considérables difficultez touchant la morale et la discipline 
ecclésiastique tirées de l'Écriture, des conciles... par feu messire Jean Pontas,... Nouvelle édition, revue, corrigée et 
augmentée par l'auteur...Tome premier

texte sur deux colonnes, titre en r. et n., 
fleuron gravé au titre, bandeau, lettre 
ornée gravés

Faux-titre porte la 
mention Dictionnaire de 
cas de conscience. A-D Reliure plein veau marbré fauve, dos à nerfs orné, triple filets 

encadrant les tranches, tranches rouges
Ex-libris Canonici herivallensi 
anno domini 1752

en 3 tomes (tome 1)

Dictionnaire de cas de conscience, ou Décisions des plus considérables difficultez touchant la morale et la discipline 
ecclésiastique tirées de l'Écriture, des conciles... par feu messire Jean Pontas,... Nouvelle édition, revue, corrigée et 
augmentée par l'auteur...Tome second

texte sur deux colonnes, titre en r. et n., 
fleuron gravé au titre, bandeau, lettre 
ornée gravés

Faux-titre portant la 
mention Dictionnaire de 
cas de conscience. E-O

Reliure plein veau marbré fauve, dos à nerfs orné, triple filets 
encadrant les tranches, tranches rouges

Ex-libris Canonici herivallensi 
anno domini 1752

en 3 tomes (tome 2)

Estienne, Henri (1528?-
1598). Auteur

Birr, Anton (1693-
1772). Éditeur 
scientifique

Reliure pleine basane 
marron, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées 
de rouge

Ex-libris A la bibliothèque du clergé de Remiremont
en 4 tomes (tome 2)

Le grand dictionnaire historique ou le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane... par Mre Louis Moréri... 
Nouvelle et derniere édition revue, corrigée et augmentée. Tome V Bayle, Pierre (1647-

1706). Auteur

Coignard, Jean-
Baptiste (1693-
1768). Éditeur 
commercial

Le faux-titre porte la 
mention Le Grand 
dictionnaire historique. 
Nouvelle et dernière 
édition. Tome 
cinquième. R-Z

Reliure pleine basane marron, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Ex-libris Canonia Herivaliensis 
1758.Ancien ex-libris barré 
Canonia Calmasiacensis

en 5 tomes (tome 5)

Dictionnaire historique et critique, par Mr. Pierre Bayle. Cinquième édition, revue, corrigée et augmentée de 
remarques critiques, avec la vie de l'auteur par Mr. Des Maizeaux. Tome premier. A-B Des Maizeaux, Pierre 

(1666-1745). Auteur

Le Clerc, Laurent 
Josse (1677-1736). 
Notes

portr. gr. en frontisc. de l'auteur, titre en 
r. et n., gr. 

Reliure plein veau 
blond, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, 
triple filets encadrant les 
plats, tranches 
marbrées multicolores

description_ma
terielle

en 5 tomes (tome 1)

Dictionnaire historique et critique, par Mr. Pierre Bayle. Cinquième édition, revue, corrigée et augmentée de 
remarques critiques, avec la vie de l'auteur par Mr. Des Maizeaux. Tome second. B-F Des Maizeaux, Pierre 

(1666-1745). Auteur

Le Clerc, Laurent 
Josse (1677-1736). 
Notes

Reliure plein veau 
blond, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, 
triple filets encadrant les 
plats, tranches 
marbrées multicolores

description_ma
terielle

en 5 tomes (tome 2)

Dictionnaire historique et critique, par Mr. Pierre Bayle. Cinquième édition, revue, corrigée et augmentée de 
remarques critiques, avec la vie de l'auteur par Mr. Des Maizeaux. Tome troisième. G-L Des Maizeaux, Pierre 

(1666-1745). Auteur

Le Clerc, Laurent 
Josse (1677-1736). 
Notes

Reliure plein veau 
blond, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, 
triple filets encadrant les 
plats, tranches 
marbrées multicolores

description_ma
terielle

en 5 tomes (tome 3)

Dictionnaire historique et critique, par Mr. Pierre Bayle. Cinquième édition, revue, corrigée et augmentée de 
remarques critiques, avec la vie de l'auteur par Mr. Des Maizeaux. Tome quatrième. M-R Des Maizeaux, Pierre 

(1666-1745). Auteur

Le Clerc, Laurent 
Josse (1677-1736). 
Notes

Reliure plein veau 
blond, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, 
triple filets encadrant les 
plats, tranches 
marbrées multicolores

description_ma
terielle

en 5 tomes (tome 4)

Dictionnaire historique et critique, par Mr. Pierre Bayle. Cinquième édition, revue, corrigée et augmentée de 
remarques critiques, avec la vie de l'auteur par Mr. Des Maizeaux. Tome cinquième. S-Z Des Maizeaux, Pierre 

(1666-1745). Auteur

Le Clerc, Laurent 
Josse (1677-1736). 
Notes

Reliure plein veau 
blond, dos à nerfs orné, 
pièce de titre rouge, 
triple filets encadrant les 
plats, tranches 
marbrées multicolores

description_ma
terielle

en 5 tomes (tome 5)

Le grand dictionnaire historique ou le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane... par Mre Louis Moréri... 
Nouvelle et derniere édition revue, corrigée et augmentée. Tome I Bayle, Pierre (1647-

1706). Auteur

Coignard, Jean-
Baptiste (1693-
1768). Éditeur 
commercial

grav. en frontisp., portrait de l'auteur, 
bandeaux, lettrines, grav. sur cuivre, 
texte sur 2 col.

Reliure pleine basane 
marron, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Ex-libris Canonia Herivallensis 1758. Ancien ex-libris barré 
Canonia Calmasiacensis

Le faux-titre porte la mention 
Le Grand dictionnaire 
historique. Nouvelle et 
dernière édition. Tome 
premier. A-B

en 5 tomes (tome 1)

Le grand dictionnaire historique ou le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane... par Mre Louis Moréri... 
Nouvelle et derniere édition revue, corrigée et augmentée. Tome II Bayle, Pierre (1647-

1706). Auteur

Coignard, Jean-
Baptiste (1693-
1768). Éditeur 
commercial

bandeaux, lettrines, grav. sur cuivre, 
texte sur 2 col.

Le faux-titre porte la 
mention Le Grand 
dictionnaire historique. 
Nouvelle et dernière 
édition. Tome second. 
C-E

Reliure pleine basane marron, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Ex-libris Canonia Herivallensis 
1758. Ancien ex-libris barré 
Canonia Calmasiacensis

en 5 tomes (tome 2)

Le grand dictionnaire historique ou le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane... par Mre Louis Moréri... 
Nouvelle et derniere édition revue, corrigée et augmentée. Tome III Bayle, Pierre (1647-

1706). Auteur

Coignard, Jean-
Baptiste (1693-
1768). Éditeur 
commercial

bandeaux, lettrines, grav. sur cuivre, 
texte sur 2 col.

Le faux-titre porte la 
mention Le Grand 
dictionnaire historique. 
Nouvelle et dernière 
édition. Tome troisième. 
F-L

Reliure pleine basane marron, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Ex-libris Canonia Herivaliensis 
1758.Ancien ex-libris barré 
Canonia Calmasiacensis

en 5 tomes (tome 3)

Le grand dictionnaire historique ou le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane... par Mre Louis Moréri... 
Nouvelle et derniere édition revue, corrigée et augmentée. Tome IV Bayle, Pierre (1647-

1706). Auteur

Coignard, Jean-
Baptiste (1693-
1768). Éditeur 
commercial

grav. en frontisp., portrait de l'auteur, 
bandeaux, lettrines, grav. sur cuivre, 
texte sur 2 col.

Le faux-titre porte la 
mention Le Grand 
dictionnaire historique. 
Nouvelle et dernière 
édition. Tome 
quatrième. M-Q

Reliure pleine basane marron, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Ex-libris Canonia Herivaliensis 
1758.Ancien ex-libris barré 
Canonia Calmasiacensis

en 5 tomes (tome 4)

Le Grand dictionnaire historique, ou le Mélange curieux de l'histoire sacrée et profane: qui contient en abregé l'histoire 
fabuleuse... Le tout enrichi de remarques, de dissertations et de recherches curieuses... tirées de differens auteurs, et 
sur-tout du Dictionnaire critique de M. Bayle. Par Mre Louis Moreri,... Nouvelle et dernière édition revue, corrigée et 
augmentée. Tome I Le Mercier, Pierre-Augustin (1666-1734). Editeur / 

Chez Jacques Vincent. Distributeur
titre en r. et n., gr. en frontisc., vignettes 
et lettrines gr., 

description
_materielle

en 6 tomes et 2 tomes 
de suppléments (tome 
1) Le faux titre porte la mention Le Grand Dictionnaire 

historique. Nouvelle et dernière édition. Tome premier. A=BD

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, trois filets 
encadrant les plats, tranches 
rouges

Le Grand dictionnaire historique, ou le Mélange curieux de l'histoire sacrée et profane: qui contient en abregé l'histoire 
fabuleuse... Le tout enrichi de remarques, de dissertations et de recherches curieuses... tirées de differens auteurs, et 
sur-tout du Dictionnaire critique de M. Bayle. Par Mre Louis Moreri,... Nouvelle et dernière édition revue, corrigée et 
augmentée. Tome II Jacques Vincent. 

Imprimeur

Le faux titre porte la 
mention Le Grand 
Dictionnaire historique. 
Nouvelle et dernière 
édition. Tome second. 
BE=COP

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, trois filets 
encadrant les plats, tranches rouges

en 6 tomes et 2 tomes de 
suppléments (tome 2)

Le Grand dictionnaire historique, ou le Mélange curieux de l'histoire sacrée et profane: qui contient en abregé l'histoire 
fabuleuse... Le tout enrichi de remarques, de dissertations et de recherches curieuses... tirées de differens auteurs, et 
sur-tout du Dictionnaire critique de M. Bayle. Par Mre Louis Moreri,... Nouvelle et dernière édition revue, corrigée et 
augmentée. Tome V Jacques Vincent. 

Imprimeur

Le faux titre porte la 
mention Le Grand 
Dictionnaire historique. 
Nouvelle et dernière 
édition. Tome 
cinquième. MI=R

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, trois filets 
encadrant les plats, tranches rouges en 6 tomes et 2 tomes de 

suppléments (tome 5)
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21627 notice_article In-folio/ 32/7 Texte imprimé Goujet, Claude-Pierre (1697-1767) Paris Vve Lemercier 1735 1 vol., 504-295 p. 40 cm titre description_materielle

21628 notice_article In-folio/ 32/8 Texte imprimé Goujet, Claude-Pierre (1697-1767 ) Paris Vve Lemercier 1735 1 vol., 188-550 p. 40 cm titre autre_note description_materielle

21623 notice_article In-folio/ 32/3 Texte imprimé Moreri, Louis (1643-1680) Paris Le Mercier, Pierre-Augustin (1666-1734). Editeur 1734 1 vol., 1008 p. 40 cm titre autre_note description_materielle

21626 notice_article In-folio/ 32/6 Texte imprimé Moreri, Louis (1643-1680) Paris Le Mercier, Pierre-Augustin (1666-1734). Editeur 1734 1 vol., 652-252 p. titre en r. et n. 40 cm titre autre_note description_materielle

21624 notice_article In-folio/ 32/4 Texte imprimé Moreri, Louis (1643-1680) Paris Le Mercier, Pierre-Augustin (1666-1734). Editeur 1732 1 vol., 1060 p. 40 cm titre description_materielle

21619 notice_article In-folio/ 31/1 Texte imprimé R. P. F. Natali Alexandro Parisiis Apud. Laurentium Le Conte 1714 1 vol., 896 p. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21620 notice_article In-folio/ 31/2 Texte imprimé R. P. F. Natali Alexandro Parisiis Apud Laurentium Le Conte 1714 1 vol., 944-lxxxvj p. 39 cm autre_note contenu description_materielle

21610 notice_article In-folio/ 29/1 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy A. Leseure 1745 1 vol., 902-lxxxij p. cartes 40 cm autre_note contenu description_materielle

21611 notice_article In-folio/ 29/2 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy A. Leseure 1745 1 vol., cij-lxxxij-617-ccclij-xiv p.. texte en 2 col., pl. 42 cm autre_note contenu description_materielle

21612 notice_article In-folio/ 29/3 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy A. Leseure 1748 1 vol., ccxxxix-620-xl-ccclxxviij p. texte sur 2 col, pl. gr. 41 cm autre_note contenu description_materielle

21613 notice_article In-folio/ 29/4 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy A. Leseure 1751 1 vol., 1047-118-44 p et la table texte en 2 col. 42 cm autre_note contenu description_materielle

21614 notice_article In-folio/ 29/5 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy A. Leseure 1751 1 vol., 1047-118-44 p. et la table texte sur 2 col. 42 cm contenu description_materielle

21615 notice_article In-folio/ 29/6 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy A. Leseure 1752 1 vol., ccclxxvj-932-ccclxxx p. texte sur 2 col., portr. gravés 40 cm autre_note autre_note description_materielle

21617 notice_article In-folio/ 30/1 Texte imprimé Villemin de Heldenfeld, Abbé Florence F. Moücke 1762-1963 pl. et portr. gr. 41 cm autre_note titre contenu

21618 notice_article In-folio/ 30/2 Texte imprimé Villemin de Heldenfeld, Abbé Florence F. Moücke 1762-1763 pl. et portr. gr. 44 cm titre autre_note

21616 notice_article In-folio/ 29/7 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy Vve et Héritiers Antoine Leseure 1757 1 vol., 1362-ccccxvj p. 41 cm autre_note autre_note description_materielle

21602 notice_article In-folio/ 27/6 Texte imprimé James, Robert. Auteur Paris Briasson 1748 1 vol., 1712 p., 10 pl. gravées texte sur 2 col. 41 cm autre_note contenu description_materielle

21603 notice_article In-folio/ 28/1 Texte imprimé Nancy P. Antoine 1740 1 vol., 1298 p. texte en 2 col. 42 cm titre autre_note description_materielle

21604 notice_article In-folio/ 28/2 Texte imprimé Nancy P. Antoine 1740 1 vol., 1630 p. texte en 2 col. 42 cm titre autre_note description_materielle

21605 notice_article In-folio/ 28/3 Texte imprimé Nancy P. Antoine 1740 1 vol., 1842 p. texte en 2 col. 42 cm titre autre_note description_materielle

21606 notice_article In-folio/ 28/4 Texte imprimé Nancy P. Antoine 1740 1 vol., 1858 p. texte en 2 col. 42 cm titre autre_note description_materielle

21607 notice_article In-folio/ 28/5 Texte imprimé Nancy P. Antoine 1740 1 vol., 1288 p. texte en 2 col. 42 cm autre_note

21609 notice_article In-folio/ 28/7 Texte imprimé Nancy P. Antoine 1752 1 vol., 2340 p. texte en 2 col. 42 cm titre autre_note description_materielle

21608 notice_article In-folio/ 28/6 Texte imprimé Nancy / Nanceii P. Antoine / Ex Typis Petri Antoine et c 1740-1741 2 vol. reliés ensembles, 878 p ; 665 p. texte en 2 col. 42 cm titre autre_note description_materielle

21599 notice_article In-folio/ 27/3 Texte imprimé James, Robert. Auteur Paris Briasson 1747 1 vol., 1688 p., 12 pl. gravées texte sur 2 colonnes 41 cm autre_note contenu description_materielle

21600 notice_article In-folio/ 27/4 Texte imprimé James, Robert. Auteur Paris Briasson 1747 1 vol., 1688 p., 13 pl. gravées texte sur 2 col. 41 cm contenu description_materielle

21601 notice_article In-folio/ 27/5 Texte imprimé James, Robert. Auteur Paris Briasson 1748 1 vol., 1710 p., 6 pl. gravées texte sur 2 col. 41 cm autre_note contenu description_materielle

21597 notice_article In-folio/ 27/1 Texte imprimé James, Robert. Auteur Paris Briasson 1746 1 vol., cxxxvj-1392 p., 12 pl. gravées texte sur 2 col. 41 cm autre_note contenu description_materielle

21598 notice_article In-folio/ 27/2 Texte imprimé James, Robert. Auteur Paris 1746 1 vol., 1672 p., 13 pl. gravées texte sur 2 col. 41 cm autre_note contenu description_materielle

21596 notice_article In-folio/ 26/2 Le Dictionnaire des cas de conscience... Par feus Messieurs de Lamet et Fromageau...Tome second. L-Y Texte imprimé Paris 1733 1 vol., 1640 p. et la table texte en 2 col. 40 cm autre_note contenu description_materielle

Supplément au grand dictionnaire historique, généalogique, géographique, et de M. Louis Moreri, pour servir à la 
dernière édition de l'an 1732 et aux précédentes. Tome premier Moreri, Louis (1643-

1680)

Le faux titre porte la 
mention Supplément au 
Grand dictionnaire 
historique, 
généalogique, 
géographique, &amp;c. 
de M. Louis Moreri, pour 
servir à la dernière 
édition de l'an 1732. 
&amp; aux précédentes. 
Tome premier. A=L

description_ma
terielle

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, trois filets 
encadrant les plats, tranches rouges

en 6 tomes et 2 tomes de 
suppléments (tome 1 du 
Supplément)

Supplément au grand dictionnaire historique, généalogique, géographique, etc. de M. Louis Moreri, pour servir à la 
dernière édition de l'an 1732 et aux précédentes. Tome second Moreri, Louis (1643-

1680) 

Le faux titre porte la 
mention Supplément au 
Grand dictionnaire 
historique, 
généalogique, 
géographique, &amp;c. 
de M. Louis Moreri, pour 
servir à la dernière 
édition de l'an 1732. 
&amp; aux précédentes. 
Tome second. M=Z

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, trois filets 
encadrant les plats, tranches rouges

en 6 tomes et 2 tomes de 
suppléments (tome 2 du 
Supplément)

Le Grand dictionnaire historique, ou le Mélange curieux de l'histoire sacrée et profane: qui contient en abregé l'histoire 
fabuleuse... Le tout enrichi de remarques, de dissertations et de recherches curieuses... tirées de differens auteurs, et 
sur-tout du Dictionnaire critique de M. Bayle. Par Mre Louis Moreri,... Nouvelle et dernière édition revue, corrigée et 
augmentée. Tome III

Chez Jacques 
Vincent. 
Imprimeur

Le faux titre porte la 
mention Le Grand 
Dictionnaire historique. 
Nouvelle et dernière 
édition. Tome troisième. 
COR=G

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, trois filets 
encadrant les plats, tranches rouges en 6 tomes et 2 tomes de 

suppléments (tome 3)

Le Grand dictionnaire historique, ou le Mélange curieux de l'histoire sacrée et profane: qui contient en abregé l'histoire 
fabuleuse... Le tout enrichi de remarques, de dissertations et de recherches curieuses... tirées de differens auteurs, et 
sur-tout du Dictionnaire critique de M. Bayle. Par Mre Louis Moreri,... Nouvelle et dernière édition revue, corrigée et 
augmentée.  Tome VI

Le faux titre porte la 
mention Le Grand 
Dictionnaire historique. 
Nouvelle et dernière 
édition. Tome sixième. 
S=Z

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, trois filets 
encadrant les plats, tranches rouges en 6 tomes et 2 tomes de 

suppléments (tome 6)

Le Grand dictionnaire historique, ou le Mélange curieux de l'histoire sacrée et profane: qui contient en abregé l'histoire 
fabuleuse... Le tout enrichi de remarques, de dissertations et de recherches curieuses... tirées de differens auteurs, et 
sur-tout du Dictionnaire critique de M. Bayle. Par Mre Louis Moreri,... Nouvelle et dernière édition revue, corrigée et 
augmentée.  Tome IV

Jacques Vincent. 
Imprimeur

Le faux titre porte la 
mention Le Grand 
Dictionnaire historique. 
Nouvelle et dernière 
édition. Tome 
quatrième. H=ME

description_ma
terielle

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, trois filets 
encadrant les plats, tranches rouges en 6 tomes et 2 tomes de 

suppléments (tome 4)

Theologia dogmatica et moralis secundùm ordinem catechismi Concilii Tridentini in quinque libros distributa... Tomus 
primus

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, trois filets 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge et noir

Ex-libris Frilaire cinquante deux
en 2 tomes (tome 1)

Theologia dogmatica et moralis secundùm ordinem catechismi Concilii Tridentini in quinque libros distributa... Tomus 
secundus

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, trois filets 
encadrant les plats, 
tranches jaspées de 
rouge et noir

Ex-libris Frilaire chanoine
en 2 tomes (tome 2)

Histoire de Lorraine... : depuis l'entrée de Jules César dans les Gaules jusqu'à la cession de la Lorraine, arrivée en 
1737, inclusivement : avec les pièces justificatives... Nouvelle édition, revue, corrigée et augmentée par l'auteur, avec 
les portraits des ducs et duchesses de Lorraine...Tome I

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerf orné, 
tranches rouges

Ex-libris Ce présent livre appartient à Jacques Flageollet de 
Vagney 1809

en 6 tomes (tome 1)

Histoire de Lorraine...: depuis l'entrée de Jules César dans les Gaules jusqu'à la cession de la Lorraine, arrivée en 
1737, inclusivement : avec les pièces justificatives... Nouvelle édition, revue, corrigée et augmentée par l'auteur, avec 
les portraits des ducs et duchesses de Lorraine...Tome II

Demi-reliure à coins en 
maroquin fauve et 
papier vert, tranches 
jaspées de rouge

Ex-libris Ce présent livre appartient à Jacques Flageollet de 
Vagney 1806

en 6 tomes (tome 2)

Histoire de Lorraine...: depuis l'entrée de Jules César dans les Gaules jusqu'à la cession de la Lorraine, arrivée en 
1737, inclusivement : avec les pièces justificatives... Nouvelle édition, revue, corrigée et augmentée par l'auteur, avec 
les portraits des ducs et duchesses de Lorraine...Tome III

Demi-reliure en 
maroquin fauve et 
tranches en papier bleu

Ex-libris Jacques Flageollet de Vagney ; Ex-libris Micherant

en 6 tomes (tome 3)

Histoire de Lorraine, Tome IV. Contenant la Bibliothèque Lorraine. Par le R.P. Dom Calmet, Abbé de Senones

Demi-reliure en 
maroquin fauve et 
papier vert, dos à nerfs, 
tranches jaspées de 
rouge

Ex-libris A Jacques Flageollet 1795
en 6 tomes (tome 4)

Histoire de Lorraine, Tome IV. Contenant la Bibliothèque Lorraine. Par le R.P. Dom Calmet, Abbé de Senones

Ex-libris imprimé De la 
Bibliothèque de Nicolas-
François-Joseph-
RICHARD, Citoyen de 
Saint-Dié, et manuscrite 
Richard chef de Police ; 
Ex-dono Ce volume a 
été donné à la 
bibliothèque par M. 
Ernest Puton, de 
Remiremont, le 20 
septembre 1828, signé 
le Conservateur de la 
Bibliothèque

description_ma
terielle

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

en 6 tomes (tome 4 : double)

Histoire de Lorraine...: depuis l'entrée de Jules César dans les Gaules jusqu'à la cession de la Lorraine, arrivée en 
1737, inclusivement : avec les pièces justificatives... Nouvelle édition, revue, corrigée et augmentée par l'auteur, avec 
les portraits des ducs et duchesses de Lorraine...Tome V

Reliure pleine basane 
marron, filet sur les 
plats, pièces de titre en 
fauve et noir, tranches 
jaspées de rouge

La page de titre a été découpé aux endroits où se trouvaient 
certainement des ex-libris

en 6 tomes (tome 5)

Suite des portraits des ducs et duchesses de la maison royale de Lorraine, dessinés et gravés d'après les médailles 
de St-Urbain par les plus habiles maîtres de Florence. Avec la "Dissertation historique et chronologique" de Dom 
Augustin Calmet,... Première [-seconde] partie Calmet, Augustin (1672-

1757)
2 vol. reliés ensembles, VII-XV-
LXXXXV-LXXXXIV p.

Reliure pleine basane 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Par l'abbé Villemin de Heldenfeld, d'après Barbier. - Pl. et 
portr. gr. par P. A. Pazzi et C. Faucci, bandeaux armoriés gr., 
fig. gr. aux titres par P. A. Pazzi, frontisp. gr. par C. Faucci 
d'après J. Traballesi. - Titres en r. et n.

Ex-libris J. V. Puton (Jean-
Victor Puton ?) ; Ex-dono 
Donné à la Bibliothèque par 
M. Ernest Puton le 30 août 
1828

Suite des portraits des ducs et duchesses de la maison royale de Lorraine, dessinés et gravés d'après les médailles 
de St-Urbain par les plus habiles maîtres de Florence. Avec la "Dissertation historique et chronologique" de Dom 
Augustin Calmet,... Première [-seconde] partie Calmet, Augustin (1672-

1757)
2 vol. reliés ensembles, VII-XV-
LXXXXV-LXXXXIV p.

description
_materielle

Double du In-folio/30/1
Par l'abbé Villemin de Heldenfeld, d'après Barbier. - Pl. et 
portr. gr. par P. A. Pazzi et C. Faucci, bandeaux armoriés gr., 
fig. gr. aux titres par P. A. Pazzi, frontisp. gr. par C. Faucci 
d'après J. Traballesi. - Titres en r. et n.

Demi-reliure en basane 
marron à coins et papier à 
motifs de fleurs, dos à nerfs, 
tranches jaspées de bleu

Histoire de Lorraine...: depuis l'entrée de Jules César dans les Gaules jusqu'à la cession de la Lorraine, arrivée en 
1737, inclusivement : avec les pièces justificatives... Nouvelle édition, revue, corrigée et augmentée par l'auteur, avec 
les portraits des ducs et duchesses de Lorraine...Tome VI

Reliure pleine basane 
marron, dos à nerfs 
orné, pièces de titre en 
fauve et noir, tranches 
jaspées de rouge

La page de titre a été découpée là où devait se trouver un ex-
libris

en 6 tomes (tome 6)

Dictionnaire universel de médecine, de chirurgie, de chymie, de botanique, d'anatomie, de pharmacie et d'histoire 
naturelle, etc., précédé d'un Discours historique sur l'origine et les progrès de la médecine, traduit de l'anglois de M. 
James par Mrs. Diderot, Eidous et Toussaint, revu... et augmenté par M. Julien Busson,... Tome sixième

Busson, Julien (1717-
1781 ). Éditeur 
scientifique

Diderot, Denis 
(1713-1784 ). 
Traducteur

Eidous, Marc-
Antoine (1724-
1790 ). 
Traducteur

Toussaint, 
François-
Vincent (1715-
1772 ). 
Traducteur

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièces de titre 
bordeaux et brun, 
tranches rouges, pages 
de garde marbrés à 
motif coquille

Ex-libris Docteur E. A. Bourion
en 6 tomes (tome 6)

Dictionnaire universel françois et latin, contenant la signification et la définition tant des mots de l'une et de l'autre 
langue... que des termes propres de chaque état et de chaque profession... la description de toutes les choses 
naturelles et artificielles... ; l'explication de tout ce que renferment les sciences et les arts... Avec des remarques 
d'érudition... Nouvelle édition corrigée... Dédiée au roy de Pologne, Duc de Lorraine et de Bar. Tome premier

Le faux-titre porte : 
Dictionnaire universel ... 
vulgairement appellé 
Dictionnaire de Trévoux. 
Tome premier. A-B

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et brun, tranches rouges

en 7 vol. : 6 tomes + 1 
supplément (tome 1 )

Dictionnaire universel françois et latin, contenant la signification et la définition tant des mots de l'une et de l'autre 
langue... que des termes propres de chaque état et de chaque profession... la description de toutes les choses 
naturelles et artificielles... ; l'explication de tout ce que renferment les sciences et les arts... Avec des remarques 
d'érudition... Nouvelle édition corrigée...Dédiée au roy de Pologne, Duc de Lorraine et de Bar. Tome second

Le faux-titre porte : 
Dictionnaire universel ... 
vulgairement appellé 
Dictionnaire de Trévoux. 
Tome second. C-D

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et brune, tranches rouges

en 7 vol. : 6 tomes + 1 
supplément (tome 2 )

Dictionnaire universel françois et latin, contenant la signification et la définition tant des mots de l'une et de l'autre 
langue... que des termes propres de chaque état et de chaque profession... la description de toutes les choses 
naturelles et artificielles... ; l'explication de tout ce que renferment les sciences et les arts... Avec des remarques 
d'érudition... Nouvelle édition corrigée...Dédiée au roy de Pologne, Duc de Lorraine et de Bar.  Tome troisième

Le faux-titre porte : 
Dictionnaire universel ... 
vulgairement appellé 
Dictionnaire de Trévoux. 
Tome troisième. E-H

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et brune, tranches rouges

en 7 vol. : 6 tomes + 1 
supplément (tome 3)

Dictionnaire universel françois et latin, contenant la signification et la définition tant des mots de l'une et de l'autre 
langue... que des termes propres de chaque état et de chaque profession... la description de toutes les choses 
naturelles et artificielles... ; l'explication de tout ce que renferment les sciences et les arts... Avec des remarques 
d'érudition... Nouvelle édition corrigée...Dédiée au roy de Pologne, Duc de Lorraine et de Bar. Tome quatrième

Le faux-titre porte : 
Dictionnaire universel ... 
vulgairement appellé 
Dictionnaire de Trévoux. 
Tome quatrième. I-O

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et brune, tranches rouges en 7 vol. : 6 tomes + 1 

supplément (tome 4)

Dictionnaire universel françois et latin, contenant la signification et la définition tant des mots de l'une et de l'autre 
langue... que des termes propres de chaque état et de chaque profession... la description de toutes les choses 
naturelles et artificielles... ; l'explication de tout ce que renferment les sciences et les arts... Avec des remarques 
d'érudition... Nouvelle édition corrigée...Dédiée au roy de Pologne, Duc de Lorraine et de Bar. Tome cinquième

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièces de titre 
rouge et brune, tranches 
rouges

description_ma
terielle

en 7 vol. : 6 tomes + 1 supplément (tome 5)

Supplément au Dictionnaire universel françois et latin, contenant la signification et la définition tant des mots de l'une 
et de l'autre langue... que des termes propres de chaque état et de chaque profession... la description de toutes les 
choses naturelles et artificielles... ; l'explication de tout ce que renferment les sciences et les arts... Avec des 
remarques d'érudition...Dédiée au roy de Pologne, Duc de Lorraine et de Bar. Tome premier

Le faux-titre porte : 
Supplément au 
Dictionnaire universel ... 
vulgairement appellé 
Dictionnaire de Trévoux. 
Tome I. A-G

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et brune, tranches rouges en 7 vol. : 6 tomes + 1 

supplément (supplément )

Dictionnaire universel françois et latin, contenant la signification et la définition tant des mots de l'une et de l'autre 
langue... que des termes propres de chaque état et de chaque profession... la description de toutes les choses 
naturelles et artificielles... ; l'explication de tout ce que renferment les sciences et les arts... Avec des remarques 
d'érudition... Nouvelle édition corrigée...Dédiée au roy de Pologne, Duc de Lorraine et de Bar. Tome sixième. [Suivi 
de] Dictionarium universale latino-gallicum, universali dictionario gallico-latino relativum ac plane conciliatum

Le faux-titre porte : 
Dictionnaire universel ... 
vulgairement appellé 
Dictionnaire de Trévoux. 
Tome sixième. T-Z

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et brune, tranches rouges

en 7 vol. : 6 tomes + 1 
supplément (tome 6)

Dictionnaire universel de médecine, de chirurgie, de chymie, de botanique, d'anatomie, de pharmacie et d'histoire 
naturelle, etc., précédé d'un Discours historique sur l'origine et les progrès de la médecine, traduit de l'anglois de M. 
James par Mrs. Diderot, Eidous et Toussaint, revu... et augmenté par M. Julien Busson,... Tome troisième

Busson, Julien (1717-
1781 ). Éditeur 
scientifique

Diderot, Denis 
(1713-1784 ). 
Traducteur

Eidous, Marc-
Antoine (1724-
1790 ). 
Traducteur

Toussaint, 
François-
Vincent (1715-
1772 ). 
Traducteur

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièces de titre 
bordeaux et brun, 
tranches rouges, pages 
de garde marbrés à 
motif coquille

Ex-libris Docteur E. A. Bourion
en 6 tomes (tome 3)

Dictionnaire universel de médecine, de chirurgie, de chymie, de botanique, d'anatomie, de pharmacie et d'histoire 
naturelle, etc., précédé d'un Discours historique sur l'origine et les progrès de la médecine, traduit de l'anglois de M. 
James par Mrs. Diderot, Eidous et Toussaint, revu... et augmenté par M. Julien Busson,... Tome quatrième

Busson, Julien (1717-
1781 ). Éditeur 
scientifique

Diderot, Denis 
(1713-1784 ). 
Traducteur

Eidous, Marc-
Antoine (1724-
1790 ). 
Traducteur

Toussaint, 
François-
Vincent (1715-
1772 ). 
Traducteur

description
_materielle

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièces de titre 
bordeaux et brun, 
tranches rouges, pages 
de garde marbrés à 
motif coquille

Ex-libris Docteur E. A. Bourion
en 6 tomes (tome 4)

Dictionnaire universel de médecine, de chirurgie, de chymie, de botanique, d'anatomie, de pharmacie et d'histoire 
naturelle, etc., précédé d'un Discours historique sur l'origine et les progrès de la médecine, traduit de l'anglois de M. 
James par Mrs. Diderot, Eidous et Toussaint, revu... et augmenté par M. Julien Busson,... Tome cinquième

Busson, Julien (1717-
1781 ). Éditeur 
scientifique

Diderot, Denis 
(1713-1784 ). 
Traducteur

Eidous, Marc-
Antoine (1724-
1790 ). 
Traducteur

Toussaint, 
François-
Vincent (1715-
1772 ). 
Traducteur

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièces de titre 
bordeaux et brun, 
tranches rouges, pages 
de garde marbrés à 
motif coquille

Ex-libris Docteur E. A. Bourion
en 6 tomes (tome 5)

Dictionnaire universel de médecine, de chirurgie, de chymie, de botanique, d'anatomie, de pharmacie et d'histoire 
naturelle, etc., précédé d'un Discours historique sur l'origine et les progrès de la médecine, traduit de l'anglois de M. 
James par Mrs. Diderot, Eidous et Toussaint, revu... et augmenté par M. Julien Busson,... Tome premier

Busson, Julien (1717-
1781 ). Éditeur 
scientifique

Diderot, Denis 
(1713-1784 ). 
Traducteur

Eidous, Marc-
Antoine (1724-
1790 ). 
Traducteur

Toussaint, 
François-
Vincent (1715-
1772 ). 
Traducteur

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièces de titre 
bordeaux et brun, 
tranches rouges, pages 
de garde marbrés à 
motif coquille dont le 
verso porte des traces 
de peinture Ex-dono Donné à la Bibliothèque de Remiremont par le 

Docteur E. A. Bourion, ex maire de la Ville 1849

en 6 tomes (tome 1)

Dictionnaire universel de médecine, de chirurgie, de chymie, de botanique, d'anatomie, de pharmacie et d'histoire 
naturelle, etc., précédé d'un Discours historique sur l'origine et les progrès de la médecine, traduit de l'anglois de M. 
James par Mrs. Diderot, Eidous et Toussaint, revu... et augmenté par M. Julien Busson,... Tome second

Busson, Julien (1717-
1781 ). Éditeur 
scientifique

Diderot, Denis 
(1713-1784 ). 
Traducteur

Eidous, Marc-
Antoine (1724-
1790 ). 
Traducteur

Toussaint, 
François-
Vincent (1715-
1772 ). 
Traducteur

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièces de titre 
bordeaux et brun, 
tranches rouges, pages 
de garde marbrés à 
motif coquille

Ex-libris Docteur E. A. Bourion

en 6 tomes (tome 2)

Lamet, Adrien-Augustin de Bussy de 
(1621-1691)

Treuvé, Simon Michel 
(1651-1730 ). Éditeur 
scientifique

Chez Jean-Baptiste Coignard Fils et Chez 
Hippolyte-Louis Guerin

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
fauve, triple filets 
estampés à froid 
encadrant les plats, 
tranches rouges Ex-libris Aux Capucins de Remiremont Inscrit au catalogue 

1760

en 2 tomes (2e tome)
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur
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publication, 
production et 
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distribution

Date 
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de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21587 notice_article In-folio/ 22/3 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy J.-B. Cusson 1728 1 vol. cartes, pl. autre_note contenu description_materielle

21588 notice_article In-folio/ 23 Texte imprimé Thibault, François-Timothée (1701-1774) Nancy 1763 titre et texte encadr. 41 cm autre_note

21590 notice_article In-folio/ 24/2 Texte imprimé Tedeschi, Niccolò (1386-1445) Lugduni in officia Sebastiani Gryphis 1524 1 vol., 228 p.-170 p. 42 cm autre_note contenu description_materielle

21591 notice_article In-folio/ 24/3 Texte imprimé Tedeschi, Niccolò (1386-1445) Corsetti, Antonio Lugduni in officina Sebastiani Gryphis 1524 1 vol., 144 p.-244 p. autre_note contenu description_materielle

21592 notice_article In-folio/ 24/4 Texte imprimé Tedeschi, Niccolò (1386-1445) Sebastiani Sapie Antoni Francisci Lugduni in officia Sebastiani Gryphis 1524 1 vol., 191 p. 42 p. autre_note contenu description_materielle

21593 notice_article In-folio/ 24/5 Texte imprimé  Tedeschi, Niccolò (1386-1445) Lugduni in officia Sebastiani Gryphis 1524 1 vol., 300 p. 42 p. contenu description_materielle

21594 notice_article In-folio/ 25 Texte imprimé Becanus, Martinus (15..-1624). Auteur Bigeon, Gervais. Auteur Parisiis Apud Mauricium Villery Parisiis 1689 1 vol., 963 p. 40 cm autre_note contenu

21595 notice_article In-folio/ 26/1 Le Dictionnaire des cas de conscience... Par feus Messieurs de Lamet et Fromageau...Tome premier. A-I Texte imprimé Paris 1733 1 vol., 1756 p. texte en 2 col. 40 cm contenu description_materielle

21589 notice_article In-folio/ 24/1 Texte imprimé Tedeschi, Niccolo (1386-1445) Corsetti, Antonio Lugduni in officia Sebastiani Gryphis 1524 1 vol., 184-179 p. 43 cm autre_note contenu description_materielle

21580 notice_article In-folio/ 17 Klaproth, Julius von (1783-1835) Paris Schubart 1826 1 vol., 27 pl. en coul. 45 p. autre_note contenu

21581 notice_article In-folio/ 18 Charle, Jean Baptiste Louis . Dessinateur Paris L. Hachette 1827 1 vol., 16 pl. en coul. 46 cm autre_note

21582 notice_article In-folio/ 19 Ambroise Tardieu. Sculp. Chazal. delin. Rémond. Imp. Paris Arthus Bertrand 1826 1 vol., 60 pl. en coul. autre_note

21583 notice_article In-folio/ 20 Texte imprimé Bury (17..-18.. ; architecte) Paris Bance 1825 1 vol., 24 p. pl. gr. 46 cm autre_note

21585 notice_article In-folio/ 22/1 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy J.-B. Cusson 1728 1 vol. cartes, pl. 41 cm autre_note contenu description_materielle

21586 notice_article In-folio/ 22/2 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757) Nancy J.-B. Cusson 1728 1 vol. cartes, pl. autre_note contenu description_materielle

21584 notice_article In-folio/ 21 Texte imprimé Pelletier, Ambroise (1703-1757). Auteur Nancy Thomas père et fils 1758 1 vol., XXXVIII-834 p. armoiries 43 cm titre autre_note

21579 notice_article In-folio/ 16 Texte imprimé Golbéry, Philippe de (1786-1854). Auteur Mulhouse impr. de Engelmann 1828 ill. 47 cm autre_note

21574 notice_article In-folio/ 12/2 Herrgott, Marquart (1694-1762) Friburgi Brisgoviae typis J. A. Satron 1760 1 vol., 368 p.+ index fig., pl. et frontisp. gr. 46 p. autre_note contenu description_materielle

21575 notice_article In-folio/ 13/1 Texte imprimé Paris chez M. Guignard et C. Robustel 1712 1 vol., [14]-894-[48] p. 44 cm autre_note

21576 notice_article In-folio/ 13/2 Texte imprimé Paris chez M. Guignard et C. Robustel 1712 1 vol., [4] p.-P. 889-1786-[30] p. 44 cm autre_note

21577 notice_article In-folio/ 14 Texte imprimé Paris Gay et Gide 1796 1 vol., 205 p. fig., pl. et frontisp. gr. 44 cm autre_note

21578 notice_article In-folio/ 15 Texte imprimé Guignes, Chrétien-Louis-Joseph de Paris Impr. impériale 1813 1 vol., LVI-1114 p. autre_note

21565 notice_article In-folio/ 9/1 Texte imprimé La Fontaine, Jean de (1621-1695) Paris Desaint et Saillant 1755 1 vol., 124 p. Pl. gr. 46 cm autre_note edition description_materielle

21566 notice_article In-folio/ 9/2 Texte imprimé La Fontaine, Jean de (1621-1695) Paris Desaint et Saillant 1755 1 vol., 135 p. Pl. gr. 46 cm autre_note edition description_materielle

21567 notice_article In-folio/ 9/3 Texte imprimé Paris Desaint et Saillant 1756 1 vol., 144 p. Pl. gr. 46 cm autre_note edition description_materielle

21568 notice_article In-folio/ 9/4 Texte imprimé La Fontaine, Jean de (1621-1695) Paris Desaint et Saillant 1759 1 vol., 188 p. Pl. gr. 46 cm autre_note edition description_materielle

21569 notice_article In-folio/ 10/1 Gratien (11..?-1160?) Lyon François Fradin 1510 1 vol., fo.CCCCXXIIII (424) et les tables 46 cm autre_note autre_note contenu type_specifique

21570 notice_article In-folio/ 10/2 Texte imprimé Lyon François Fradin 1509 car. goth., 2 col. 45 cm autre_note contenu description_materielle

21571 notice_article In-folio/ 10/3 Texte imprimé Grégoire 9 (pape ; 1145?-1241) Lyon François Fradin 1510 1 vol., fo.CCCXXX (330) + tables 44 cm autre_note contenu type_specifique

21572 notice_article In-folio/ 11 Texte imprimé Mabillon, Jean (1632-1707) Luteciae Parisiorum sumtibus L. Billaine 1681 1 vol., 634 p. + index  frontisp. gravé, pl. 46 cm autre_note contenu

21573 notice_article In-folio/ 12/1 Texte imprimé Herrgott, Marquart (1694-1762) typis J. A. Satron 1760 1 vol., LXXXVIII-102 p.-CXII pl. fig., pl. et frontisp. gr. 46 cm autre_note contenu description_materielle

21560 notice_article In-folio/ 7/2 Texte imprimé Herrgott, Marquart (1694-1762) Friburgi Brisgoviae typis J. G. Felneri 1752 1 vol., 263 p. fig. et pl., frontisp. gr. 45 cm autre_note contenu description_materielle

21561 notice_article In-folio/ 7/3 Herrgott, Marquart (1694-1762) Friburgi Brisgoviae typis J. G. Felneri 1753 1 vol., 256 p. fig. et pl., frontisp. gr. 45 cm autre_note contenu description_materielle

21562 notice_article In-folio/ 8/1 Texte imprimé Lutetiae Parisiorum typis G. Martini, prostat apud L. Billaine 1678 1 vol., 1371 p. front. et pl. gravés 44 cm autre_note

21563 notice_article In-folio/ 8/2 Texte imprimé Lutetiae Parisiorum typis G. Martini, prostat apud L. Billaine 1678 1 vol., 807 p. front. et pl. gravés 44 cm autre_note

Histoire ecclésiastique et civile de Lorraine, qui comprend ce qui s'est passé de plus mémorable dans l'archevêché de 
Trèves, et dans les évêchés de Metz, Toul et Verdun, depuis l'entrée de Jules-César dans les Gaules jusqu'à la mort 
de Charles V, duc de Lorraine, arrivée en 1690 ; avec les pièces justificatives... Le tout enrichi de cartes 
géographiques, de plans de villes... / par le R. P. Dom Augustin Calmet,...Tome 3

Reliure plein veau fauve 
marbré, dos à nerfs orné 
de caissons fleuronnés 
dorés, pièce de titre 
bordeaux, tranches 
rouges, triple filet doré 
sur les plats et fleurons 
aux angles, papier 
coquillé sur les gardes

Ex-libris imprimé Bibliothèque de Pastoret ; ex-libris manuscrit 
Le Duc de Valentinois 1729

en 3 tomes (tome 3)

Histoire des loix et usages de la Lorraine et du Barrois, dans les matières bénéficiales, suivie d'une dissertation sur la 
manière d'accommoder ces loix et usages à l'indult du pape Clément XII, de 1740, et aux ordonnances... de France impr. de P. 

Antoine
1 vol., pièces limin., 398-CCXII p. et 
table

Reliure pleine basane 
marron, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
brune, tranches rouges

Prima pars commentariorum seu lecture: domini Nicolai de Tudeschis...[suivi de] Secunda pars... Secunda Panor. Corsetti, 
AntonioTrithemius

Trithemius, Iohannes 
(1462-1516)

Sapia, 
Sebastiano

Galvanus : da 
Bologna (1361-
1384)

car. goth., fig. sur bois, texte en 2 col., 
glose en marge

Pleine reliure en 
maroquin brun, dos à 
nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge Ex-libris Rougeot avocat ; ex-dono à la Bibliothèque de 

Remiremont par Mr le chanoine Folyot

5 vol. (2e vol.)

Prima pars commentariorum seu lecture: domini Nicolai de Tudeschis...[suivi de] Secunda pars... Tertia Panor. Trithemius, Iohannes 
(1462-1516)

Sapia, 
Sebastiano

Galvanus : da 
Bologna (1361-
1384)

car. goth., fig. sur bois, texte en 2 col., 
glose en marge

Pleine reliure en 
maroquin brun, dos à 
nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Ex-libris Rougeot avocat ; ex-dono à la Bibliothèque de 
Remiremont par Mr le chanoine Folyot

5 vol. (3e vol.)

Commentaria egreii decretorum doctoris domini Nicolai de Tudeschis... Pan. in Quartum et Quintum Decretalium Bartholomei de 
Bellencinis

Andree Barbatie 
Siculi

Bernardini de 
Landriano

Aenne de 
Falconibus

Zacharie 
Ferrerii 
Vincentini

car. goth., fig. sur bois, texte en 2 col., 
glose en marge

Pleine reliure en 
maroquin brun, dos à 
nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Ex-libris Rougeot avocat ; ex-dono à la Bibliothèque de 
Remiremont par Mr le chanoine Folyot

5 vol. (4e vol.)

Repertorium super lecturis Panormitani: Index: aut si mauis repertorium: admodu[m] solennis super commentarijs 
excellentissimi doctoris Nicolai de Tudeschis: ... car. goth., fig. sur bois, texte en 2 col., 

glose en marge
description
_materielle

Pleine reliure en 
maroquin brun, dos à 
nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Ex-libris Rougeot avocat ; ex-dono à la Bibliothèque de 
Remiremont par Mr le chanoine Folyot

5 vol. (5e vol.)

Summa theologicae scholasticae auctore R.P. Martino Becano,... Duobus tractatibus pernecessariis Aucta; uno de 
Natura Theologiae, altero de Gratiae Auxiliis Authore Gervasio Biionio, Cenomanensi. Edito novissima a quanplurimis 
mendis, Quibus caeterae scatebant, dilligentissime expurgata, diversisque characteribus illustrata

Excudebat 
Carolus 
Coignard, 
typographus ac 
Bibliopola

Pleine reliure en 
maroquin marron, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
bordeaux, tranches 
jaspées en rouge

Ex-libris Francisci Poiret ; Ex-libris Sancti Romarici de Sancto 
Monte

Lamet, Adrien-Augustin de Bussy de 
(1621-1691)

Treuvé, Simon Michel 
(1651-1730 ). Éditeur 
scientifique

Chez Jean-Baptiste Coignard Fils et Chez 
Hippolyte-Louis Guerin

description
_materielle

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
fauve, triple filets 
estampés à froid 
encadrant les plats, 
tranches rouges Ex-libris Aux Capucins de Remiremont Inscrit au catalogue 

1760

en 2 tomes (tome 1)

Prima pars commentariorum seu lecture: domini Nicolai de Tudeschis: Siculi: Abbatis monacensis: archiepiscopi 
Panormitani: ... cardinalis: in primum decretalium librum: nouis illustrata Additionibus et Annotationibus: sumptis a 
castigatissimo exemplari ... domini Sebastiani Sapie Genuensis. ... Nec etiam post habitis Bernardi casibus: 
summarijs ... cui inserta sunt aliqua ex Corseti scriptis minime spernenda. ... Nec desunt preterea due elegantissime 
Repetitiones: eodem Panormitano autore: ... Adsunt et differentie Legum et Canonum domini Gualuani 
Bononiensis: ... Additiones hoc in volumine contente. ... Panormitani vestri vitam ex Ioannis Tritenhemij De 
scriptoribus ecclesiaticis libro excerptam .. 1524 / [suivi de] Secunda pars...1524. Prima Panor.

Trithemius, Iohannes 
(1462-1516)

Galvanus : da 
Bologna (fl. 
1361-1384)

car. goth., fig. sur bois, texte en 2 col., 
glose en marge

Pleine reliure en 
maroquin brun, dos à 
nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Ex-libris Rougeot avocat ; ex-dono à la Bibliothèque de 
Remiremont par Mr le chanoine Folyot

5 vol. (1er vol.)

Tableaux historiques de l'Asie, depuis la monarchie de Cyrus jusqu'à nos jours, précédés de recherches historiques et 
ethnographiques sur cette partie du monde... par J. Klaproth... Atlas Document 

cartographique

Reliure en carton fauve 
uni

Ex-libris Carlos Forel ; Ex-dono à la Bibliothèque de 
Remiremont par Carlos Forel

Atlas universel pour la nouvelle géographie méthodique de MM Achille Meissas et Michelot, dressé par M. Charle Document 
cartographique

Meissas, Achille (1799-
1874 ). Cartographe

Michelot, Auguste 
(1792-1854 ). 
Cartographe

Reliure en carton bleu

Voyage autour du monde exécuté par ordre du roi sur la corvette de S.M. "La Coquille" pendant les années 1822-
1825... Histoire du voyage. Atlas / L. I. Duperrey Documents 

iconogr. 
Duperrey, Louis-Isidore (1786-1865 ). 
Éditeur scientifique

Demi-reliure en 
marocain rouge

Modèles de menuiserie, choisis parmi ce que Paris offre de plus nouveau, de plus remarquable et de meilleur goût

Demi-reliure en 
maroquin fauve marbré 
et papier jaune raciné

Histoire ecclésiastique et civile de Lorraine, qui comprend ce qui s'est passé de plus mémorable dans l'archevêché de 
Trèves, et dans les évêchés de Metz, Toul et Verdun, depuis l'entrée de Jules-César dans les Gaules jusqu'à la mort 
de Charles V, duc de Lorraine, arrivée en 1690 ; avec les pièces justificatives... Le tout enrichi de cartes 
géographiques, de plans de villes... / par le R. P. Dom Augustin Calmet,...Tome 1

Reliure plein veau fauve 
marbré, dos à nerfs orné 
de caissons fleuronnés 
dorés, pièce de titre 
bordeaux, tranches 
rouges, triple filet doré 
sur les plats et fleurons 
aux angles, papier 
coquillé sur les gardes

Ex-libris imprimé Bibliothèque de Pastoret ; ex-libris manuscrit 
Le Duc de Valentinois 1729

en 3 tomes (tome 1)

Histoire ecclésiastique et civile de Lorraine, qui comprend ce qui s'est passé de plus mémorable dans l'archevêché de 
Trèves, et dans les évêchés de Metz, Toul et Verdun, depuis l'entrée de Jules-César dans les Gaules jusqu'à la mort 
de Charles V, duc de Lorraine, arrivée en 1690 ; avec les pièces justificatives... Le tout enrichi de cartes 
géographiques, de plans de villes... / par le R. P. Dom Augustin Calmet,...Tome 2

Reliure plein veau fauve 
marbré, dos à nerfs orné 
de caissons fleuronnés 
dorés, pièce de titre 
bordeaux, tranches 
rouges, triple filet doré 
sur les plats et fleurons 
aux angles, papier 
coquillé sur les gardes

Ex-libris imprimé Bibliothèque de Pastoret ; ex-libris manuscrit 
Le Duc de Valentinois 1729

en 3 tomes (tome 2)

Nobiliaire, ou Armorial général de la Lorraine et du Barrois, en forme de dictionnaire... Par le R. P. Dom Ambroise 
Pelletier,... Tome premier, contenant les anoblis

Thomas, Henri (1706-
1783). Editeur

La page de titre est 
manuscrite Reliure en veau marbré, dos à nerfs orné

Antiquités de l'Alsace, ou châteaux, églises et autres monuments des départements du Haut et du Bas-Rhin [Texte 
imprimé] / par M. de Golbéry, ... et par J.-G. Schweighaeuser, ...

Schweighaeuser, Jean-
Geoffroy (1776-1844). 
Auteur

2 vol. reliés ensemble (126 p., 180 -24 
p.)

Demi-reliure en 
maroquin fauve

Pinacotheca principum Austriae... Monumentorum aug. domus austriacae tomus III. Pars posterior... operam et 
studium conferentibus P. R. P. Marquardo Herrgott,... et M. R. P. Rusteno Heer,... 

Reliure de l’époque 
plein veau, dos à nerfs 
orné, tranches rouges Ex-libris Monasterii S. Petri Senoniensis Ord. S. Bened. 

catalogo inscriptus anno 1761
2 vol. (2e vol.)

Histoire généalogique et chronologique de la maison royale de France, des grands officiers de la Couronne et de la 
Maison du Roy, avec les qualitez, l'origine et le progrès de leurs familles.../ Par le P. Anselme, Augustin Déchaussé. 
Tome premier Anselme de Sainte-Marie (augustin ; 

1625-1694)

Reliure de l’époque 
pleine basane brune, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées en 
rouge

description_ma
terielle

en 2 tomes (tome 2)

Histoire généalogique et chronologique de la maison royale de France, des grands officiers de la Couronne et de la 
Maison du Roy, avec les qualitez, l'origine et le progrès de leurs familles.../ Par le P. Anselme, Augustin Déchaussé. 
Tome second

Reliure de l’époque 
pleine basane brune, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées en 
rouge

description_ma
terielle

en 2 tomes (tome 2)

Tableaux de l'histoire romaine ; ouvrage posthume, abrégé de Millot, par lui-même, orné de 48 figures, qui en 
représentent les traits les plus intéressants Millot, Claude-François-Xavier (1726-

1785) 

Demi-reliure à coins en 
maroquin rouge et 
carton bleu, dos lisse 
orné

Dictionnaire chinois, français et latin,... par M. de Guignes,... 

Demi-reliure en 
maroquin vert et plats 
verts marbrés, dos lisse 
orné

Fables choisies mises en vers par J. de La Fontaine... Tome premier

Reliure en carton bleu 
d'époque

Une des plus recherchées parmi les multiples éditions des 
Fables de La Fontaine, présentée ici dans son cartonnage du 
XVIIIe siècle, avec 276 gravures dessinées par Oudry (1686-
1755), terminées au burin par H. Dupuis et gravées à l'eau-
forte par C.N. Cochin Fils.

en 4 tomes (tome 1)

Fables choisies mises en vers par J. de La Fontaine... Tome deuxième

Reliure en carton bleu 
d'époque

Une des plus recherchées parmi les multiples éditions des 
Fables de La Fontaine, présentée ici dans son cartonnage du 
XVIIIe siècle, avec 276 gravures dessinées par Oudry (1686-
1755), terminées au burin par H. Dupuis et gravées à l'eau-
forte par C.N. Cochin Fils.

en 4 tomes (tome 2)

Fables choisies mises en vers par J. de La Fontaine... Tome troisième

Reliure en carton bleu 
d'époque

Une des plus recherchées parmi les multiples éditions des 
Fables de La Fontaine, présentée ici dans son cartonnage du 
XVIIIe siècle, avec 276 gravures dessinées par Oudry (1686-
1755), terminées au burin par H. Dupuis et gravées à l'eau-
forte par C.N. Cochin Fils.

en 4 tomes (3e tome)

Fables choisies mises en vers par J. de La Fontaine... Tome quatrième

Reliure en carton bleu 
d'époque

Une des plus recherchées parmi les multiples éditions des 
Fables de La Fontaine, présentée ici dans son cartonnage du 
XVIIIe siècle, avec 276 gravures dessinées par Oudry (1686-
1755), terminées au burin par H. Dupuis et gravées à l'eau-
forte par C.N. Cochin Fils.

en 4 tomes (tome 4)

Decretum Gratiani, cum multis noviter additis, videlicet arbore consanguinitatis et affinitatis, casibus 
litteralibus:divisionibus.d.Archidyaconi:medullis glosarum in marginibus positis cum aerum tubula:concordantijs biblie 
caractere textuali impressis:cum tabula omniu canonum et conciliorus cum carminibus totam materiam decreti 
continentibus cum decreto abbreviato Insuper et cum Margarita decreti...Multis admodum aptis et utilibus adiunctis 
fines accepit in inclyta lungduni urbe opera Francisco Fradin anno salutis m.cccccx... car. goth., marque de François Fradin, 

fig. sur bois

Reliure en veau sur ais 
de bois, estampée à 
froid, décor de bandes 
motifs de fleurs et de 
cygnes, fermoirs 
métalliques Des fragments de parchemin manuscrit ont été retirés de la 

reliure par le restaurateur

Ex-libris Domini de la Forge ; 
(illisible) capucinori conventio 
romaricimontis

en 3 vol. (1er vol.)

[Recueil de 4 textes édités par François Fradin, à Lyon, en 1509] Clementis Pape quinti constitutione/Extravagantes 
communes / Sexti libri materia cum capitulorum numero/Extravagantes XX Johannis vigesimisecundi

Clement 5 (pape ; 126.-1314) / Jean 22 
(pape ; 1245-1334 ) / Boniface 8 (pape ; 
1235?-1303) / Pavini, Giovanni Francesco 
(14..-1484 ). Auteur du commentaire

1 vol., fo.LXXII (72) / fo.XXXIX (39) / 
fo.CLXXVII (177) / fo.XXXIX(39) + 
tables

Reliure en veau sur ais 
de bois, estampée à 
froid, décor de bandes 
motifs de fleurs et de 
cygnes, fermoirs 
métalliques

Ex-libris Mihi Colneto Octobris 1570 Virtrix fortuna patientia...

en 3 vol. (2e vol.)

Decretalium [Gregorii IX.] copiosum argumentum

Mareschal, Jacques 
(1475?-1529?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Jacques 
Mareschal

texte à 2 col. encadré par les gloses, 
car. goth. en r. et n., figure gr. sur bois 

Reliure en veau sur ais 
de bois, estampée à 
froid, décor de bandes 
motifs de fleurs et de 
cygnes, fermoirs 
métalliques

Ex-libris Domini de la Forge ; (illisible) capuci. convent. 
romaricimontis

en 3 vol. (3e vol.)

De re diplomatica libri VI... opera et studio domni Johannis Mabillon,... 

Reliure de l’époque 
pleine basane brune, 
dos à nerfs orné, 
tranches rouges

Ex-libris Joannis Baptiste Dieudonné advocati conciliariique 
celsitudinis Regia annae Carolae a Lotharingia principissae et 
Romaricimontis abbatissae anno Domini 1749. Ex donno 
Charles

Pinacotheca principum Austriae... Monumentorum aug. domus austriacae tomus III. Pars prior... operam et studium 
conferentibus P. R. P. Marquardo Herrgott,... et M. R. P. Rusteno Heer,... Friburgi 

Brisgoviae

Reliure de l’époque 
plein veau, dos à nerfs 
orné, tranches rouges Ex-libris Monasterii S. Petri Senoniensis Ord. S. Bened. 

catalogo inscriptus anno 1761

2 vol. (1er vol.)

Nummotheca principum Austriae... pars prima tomi II Monumentorum aug. domus austriacae... operam et studium 
conferentibus P. R. P. Marquardo Herrgott,... et M. R. P. Rusteno Heer,... Heer, Rustenus (1715-

1769)

Reliure de l’époque 
plein veau, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

Ex-libris Monasterii S. Petri Senoniensis Ord. S. Bened. 
catalogo inscriptus anno 1755

en 3 vol. (2e vol.)

Nummotheca principum Austriae... pars secunda tomi II Monumentorum aug. domus austriacae... operam et studium 
conferentibus P. R. P. Marquardo Herrgott,... et M. R. P. Rusteno Heer,... Heer, Rustenus (1715-

1769)

Reliure de l’époque 
plein veau, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

Ex-libris Monasterii S. Petri Senoniensis Ord. S. Bened. 
catalogo inscriptus anno 1755

en 3 vol. (3e vol.)

Glossarium ad scriptores mediae et infimae latinitatis... auctore Carolo Du Fresne, domino Du Cange,...Tomus primus Du Cange, Charles Du Fresne (1610-
1688)

Reliure de l’époque 
plein veau, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées 
de rouge

description_ma
terielle

en 3 tomes (tome 1)

Glossarium ad scriptores mediae et infimae latinitatis... auctore Carolo Du Fresne, domino Du Cange,...Tomus 
secundus Du Cange, Charles Du Fresne (1610-

1688)

Reliure de l’époque 
plein veau, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées 
de rouge

description_ma
terielle

en 3 tomes (tome 2)
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Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

21564 notice_article In-folio/ 8/3 Lutetiae Parisiorum typis G. Martini 1678 1 vol., 1560-72 p. front. et pl. gravés 45 cm autre_note

21559 notice_article In-folio/ 7/1 Texte imprimé Herrgott, Marquart (1694-1762) Viennae Austriae apud L. J. Kaliwoda 1750 1 vol., pièces limin., 244 p., index 45 cm autre_note contenu description_materielle

notice_article In-8°/ 2332 Texte imprimé Nancy : Paris Chez M. Boutoux : Chez Monsieur J. J. Blaise 1826 1 vol. (143 p.) 23 cm Couverture imprimée

notice_article In-8°/ 2316 Campagne pittoresque du Luxor [Louxor] Texte imprimé Joannis, Léon de. Auteur Paris Chez Mme Huzard 1835 1 vol. (202 p.) 23 cm Demi-reliure

notice_article In-8°/ 1035 Voyage du roi dans les départemens de l'Est, et au camp de manoeuvres de Lunéville. Septembre 1828 Texte imprimé Paris De l’imprimerie Royale 1828 1 vol. (213 p.) 23 cm

47469 notice_article In-8°/ 2313/21 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome vingt-et-unième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Paris : Strasbourg  P. Bertrand : V.e Levrault 1848 1 vol. (XIV, 536 p.)

47470 notice_article In-8°/ 2313/22 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome vingt-deuxième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Paris : Strasbourg  P. Bertrand : V.e Levrault 1849 1 vol. (XX, 532 p.)

47466 notice_article In-8°/ 2313/18 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome dix-huitième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Paris : Strasbourg  P. Bertrand : V.e Levrault 1846 1 vol. (XIX, 544 p.)

47467 notice_article In-8°/ 2313/19 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome dix-neuvième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Paris : Strasbourg  P. Bertrand : V.e Levrault 1846 1 vol. (XIX, 544 p.)

47468 notice_article In-8°/ 2313/20 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome vingtième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Paris : Strasbourg  P. Bertrand : V.e Levrault 1847 1 vol. (XVIII, 472 p.)

47465 notice_article In-8°/ 2313/17 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome dix-septième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Paris : Strasbourg  P. Bertrand : V.e Levrault 1844 1 vol. (XXIII, 497 p.)

47464 notice_article In-8°/ 2313/16 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome seizième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Paris : Strasbourg Ch. Pitois : V.e Levrault 1842 1 vol. (XX, 472 p.)

47460 notice_article In-8°/ 2313/12 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome douzième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Chez F. G. Levrault 1837 1 vol. (XXIV, 507 p.)

47462 notice_article In-8°/ 2313/14 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome quatorzième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Paris Pitois-Levrault et C.e 1839 1 vol. (XXII, 464 p.)

47461 notice_article In-8°/ 2313/13 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome treizième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Paris Pitois-Levrault et C.e 1839 1 vol. (XIX, 505 p.)

47463 notice_article In-8°/ 2313/15 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome quinzième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Paris : Strasbourg Ch. Pitois : V.e Levrault 1840 1 vol. XXXI, 540 p.)

47458 notice_article In-8°/ 2313/10 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome dixième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Chez F. G. Levrault 1835 1 vol. (XXIV, 482 p.)

47459 notice_article In-8°/ 2313/11 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome onzième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Chez F. G. Levrault 1836 1 vol. (XX, 506 p.)

47457 notice_article In-8°/ 2313/9 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome neuvième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Chez F. G. Levrault 1833 1 vol. (XXIX, 512 p.)

47456 notice_article In-8°/ 2313/28 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes : planches 541 à 650 Texte imprimé

47455 notice_article In-8°/ 2313/27 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes : planches 433 à 540 Texte imprimé

47453 notice_article In-8°/ 2313/25 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes : planches 217 à 324 Texte imprimé

47452 notice_article In-8°/ 2313/24 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes : planches 109 à 216 Texte imprimé

47454 notice_article In-8°/ 2313/26 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes : planches 325 à 432 Texte imprimé

47450 notice_article In-8°/ 2313/8 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome huitième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Chez F. G. Levrault 1831 1 vol. (XIX, 509 p.)

47451 notice_article In-8°/ 2313/23 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes : planches 1 à 108 Texte imprimé

47447 notice_article In-8°/ 2313/5 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome cinquiième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Chez F. G. Levrault 1830 1 vol. (XXVIII, 499 p.)

47448 notice_article In-8°/ 2313/6 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome sixième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Chez F. G. Levrault 1830 1 vol. (XXIV, 559 p.)

47449 notice_article In-8°/ 2313/7 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome septième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Chez F. G. Levrault 1831 1 vol. (XXIX, 531 p.)

47444 notice_article In-8°/ 2313/2 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome deuxième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Chez F. G. Levrault 1828 1 vol. (XXI, 490 p.)

47446 notice_article In-8°/ 2313/4 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome quatrième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Chez F. G. Levrault 1829 1 vol. (XXVI, 518 p.)

47445 notice_article In-8°/ 2313/3 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome troisième Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur Chez F. G. Levrault 1829 1 vol. (XXVIII, 500 p.)

47443 notice_article In-8°/ 2313/1 Histoire naturelle des poissons / par M. le Baron Cuvier ... et par M. Valenciennes. Tome premier Texte imprimé Cuvier, Georges (1769-1832). Auteur F. G. Levrault 1828 1 vol. (XVI, 573 p.)

47401 notice_article In-8°/ 2312 Texte imprimé autre_note

43802 notice_article In-8°/ 2220 Histoire des campagnes de 1814 et 1815, en France, par le général Guillaume de Vaudoncourt... Tome quatrième Texte imprimé Paris 1826 1 vol. (332 p.) 22 cm en 5 tomes (tome 4) contenu Tampon ex-libris "Circolo filarmonico" autre_note

43803 notice_article In-8°/ 2221 Histoire des campagnes de 1814 et 1815, en France, par le général Guillaume de Vaudoncourt... Tome cinquième Texte imprimé Paris 1826 1 vol. (300 p., [4] f. de pl.) plans 22 cm en 5 tomes (tome 5) contenu Tampon ex-libris "Circolo filarmonico" autre_note

43804 notice_article In-8°/ 2222 Texte imprimé Comi 1614 1 vol. (51 p.) 22 cm contenu autre_note Reliure noire dos en tissu, plats en coulés Ste Anne

43800 notice_article In-8°/ 2218 Histoire des campagnes de 1814 et 1815, en France, par le général Guillaume de Vaudoncourt... Tome second Texte imprimé Paris 1826 1 vol. (380 p.) 22 cm en 5 tomes (tome 2) contenu Tampon ex-libris "Circolo filarmonico" autre_note

43801 notice_article In-8°/ 2219 Texte imprimé Paris 1826 1 vol. (185 p.) 22 cm en 5 tomes (tome 3) contenu Tampon ex-libris "Circolo filarmonico" autre_note titre

43797 notice_article In-8°/ 2215 Texte imprimé Chas, Jean (1750-1830). Auteur Paris 1819 1 vol. (IV, 580 p.) 20 cm autre_note

43798 notice_article In-8°/ 2216 Texte imprimé Bert, Pierre-Nicolas (17..-18..). Auteur Paris 1820 1 vol. (XVIII, 295 p.; [16] f. de pl.) 20 cm autre_note

43799 notice_article In-8°/ 2217 Texte imprimé Paris 1826 1 vol. (458 p.) 22 cm en 5 tomes (tome 1) contenu Tampon ex-libris "Circolo filarmonico" autre_note

43795 notice_article In-8°/ 2213 Texte imprimé Paris Delaforest 1828 1 vol. (501 p.) 21 cm autre_note

43796 notice_article In-8°/ 2214 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1823 1 vol. (324 p.) 22 cm autre_note

43792 notice_article In-8°/ 2210 Texte imprimé Valère Maxime. Auteur Paris C. L. F. Panckouke 1827 1 vol. (404 p.) 21 cm autre_note

43793 notice_article In-8°/ 2211 Texte imprimé Valère Maxime. Auteur Paris C. L. F. Panckouke 1828 1 vol. (386 p.) 21 cm autre_note

43794 notice_article In-8°/ 2212 Texte imprimé Paris C. L. F. Panckouke 1829 1 vol. (II, 469 p.) 21 cm autre_note

43789 notice_article In-8°/ 2207 Texte imprimé Grosjean, L. F. Adrien. Auteur Paris De l'imprimerie de Didot le Jeune 1825 1 vol. (45 p.) 25 cm autre_note non couvert

43790 notice_article In-8°/ 2208 Texte imprimé Paris C. L. F. Panckouke 1825 1 vol. ([6], XXII, 381, [1] p.) 21 cm autre_note

43791 notice_article In-8°/ 2209 Faits et paroles mémorables : traduction nouvelle par C. A. F. Frémion, professeur au collège royal de Charlemagne Texte imprimé Valère Maxime. Auteur Paris C. L. F. Panckouke 1827 1 vol. (XVI, 384 p.) 21 cm autre_note

43786 notice_article In-8°/ 2204 Texte imprimé A. Thoisnier-Desplace : Hyppolite Seguin 1826 1 vol. (852 p.) 21 cm contenu autre_note

43787 notice_article In-8°/ 2205 Texte imprimé Paris Bauduoin Frères 1826 1 vol. (48 p., [5] f. de pl.) 21 cm autre_note Reliure cartonnée verte

43788 notice_article In-8°/ 2206 Texte imprimé 1822 1 vol. (12 p.) 22 cm autre_note Reliure d'attente en papier bleu

43783 notice_article In-8°/ 2201 Texte imprimé Grosjean, Adrien. Auteur Paris : Bruxelles 1829 1 vol. (VI, 114 p.) 21 cm autre_note

43784 notice_article In-8°/ 2202 Texte imprimé [1828] 1 vol. (191 p., 3 f. de pl.) 22 cm autre_note titre La page de titre est manquante

43785 notice_article In-8°/ 2203 Texte imprimé Paris Verdière, Libraire, Quai des Augustins, N°25 1827 1 vol. (LXI, 413 p.) 21 cm autre_note

43781 notice_article In-8°/ 1719 Texte imprimé Duchesne, Léger (15..-1588). Auteur Parisiis 1558 1 vol. non pag. (1 p., 1 bl., 5 p.) bandeau au titre 22 cm

43782 notice_article In-8°/ 1720 Dialogi duo : Aegle laborans, christina querens autore Claudio Roilleto Belnensi Texte imprimé Roillet, Claude. Auteur Parisiis Apud Gulielmum Iulianum 1562 1 vol. (1 p., 1 bl., 36 p.) marque au titre, bandeau, lettre ornée 22 cm

43779 notice_article In-8°/ 1717 Texte imprimé Viexmont, Claude de (1...-15..). Auteur Parisiis Apud Ioannem Macé 1565 1 vol. (63 p.) marque au titre, lettres ornées

43780 notice_article In-8°/ 1718 Leodegarii à Quercu declamationes quatuor, animi causa nuper effictae, &amp; nunc primùm in lucem aeditae Texte imprimé Duchesne, Léger (15..-1588). Auteur Parisiis apud Thomam Richardum 1554 1 vol. non pag. (33 p.) marque au titre, lettres ornées 22 cm

43776 notice_article In-8°/ 1714 Platonis Cratylus, vel, de recta nominum ratione. Marsilio Ficino interprete. Hermogenes. Cratylus. Socrates Texte imprimé Platon (0427?-0348? av. J.-C.). Auteur s. l. s. n. s. d. 1 vol. (35 p.) 22 cm
43777 notice_article In-8°/ 1715 Aristotelis Liber de virtutibus, Andrea a Lucana interprete Texte imprimé Aristote (0384-0322 av. J.-C.). Auteur s. l. s. n. s. d. 1 vol. (8 p.) lettre ornée 22 cm

43778 notice_article In-8°/ 1716 Plutarchi, De Amore naturali parentum erga proles, Gyberto Longolio interprete Texte imprimé Plutarque (0046?-0120?). Auteur s. l. s. n. s. d. 1 vol. (7 p.) bandeau, lettre ornée 22 cm

Glossarium ad scriptores mediae et infimae latinitatis... auctore Carolo Du Fresne, domino Du Cange,...Tomus tertius  
[Accedit in fine dissertatio de imperatorum Constantinopolitanorum seu de inferioris aevi vel imperii, uti vocant, 
numismatibus.] Du Cange, Charles Du Fresne (1610-

1688)

Reliure de l’époque 
plein veau, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées 
de rouge

description_ma
terielle

en 3 tomes (tome 3)

Monumenta aug. domus austriacae, in quinque tomos divisa. Tomus primus sigilla vetera et insignia, cum antiqua, 
tum recentiora varii generis complectitur, quibus usi sunt marchiones, duces archiducesque Austriae, nunc primum ex 
tabulariis aliisque idoneis locis eruta typisque aeneis expressa, cum auctario diplomatum austriacorum, opera et 
studio P. R. P. Marquardi Herrgott,...

Reliure de l’époque 
plein veau, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

Ex-libris Monasterii S. Petri Senoniensis Ord. S. Bened. 
catalogo inscriptus anno 1755

en 3 vol. (1er vol.)

Chapelle ducale de Nancy, ou Notice historique sur les ducs de Lorraine, leurs tombeaux, la cérémonie expiatoire du 
9 novembre 1826, etc., etc., etc.

Villeneuve-Bargemont, Louis-François 
(1784-1850 ; vicomte de). Auteur

Huzard, Marie-Rosalie 
(1767-1849). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Il s'agit du volume de 
texte allant avec le 
volume de planches 
conservé sous la cote 
In-folio/ 240
Demi-reliure, dos lisse 
orné en veau prune, 
plats marbrés de noir et 
violet

Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur
Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur
Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur
Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur
Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur
Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur
Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur
Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur
Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur
Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur
Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

Schmelz, Charles Simon Guillaume 
(1787-18..). Gravure
Schmelz, Charles Simon Guillaume 
(1787-18..). Gravure
Schmelz, Charles Simon Guillaume 
(1787-18..). Gravure
Schmelz, Charles Simon Guillaume 
(1787-18..). Gravure
Schmelz, Charles Simon Guillaume 
(1787-18..). Gravure

Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

Schmelz, Charles Simon Guillaume 
(1787-18..). Gravure

Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

Valenciennes, Achille 
(1794-1865). Auteur

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

[Recueil factice de publications de la Société d'émulation des Vosges :] Rapport fait à la société d'agriculture du 
département des Vosges, dans sa séance du 4 décembre 1824, au nom d'une commission prise dans son sein, sur 
les avantages de la Broie mécanique rurale de M. Laforest, par H. Mathieu,... (1824) [suivi de :] Mémoire sur les 
antiquités du Donon, par M. Jollois (1821) [Suivi de:] Dissertation sur l'antiquité du château de Darnay en Vosges... 
par C.-L. Mangin (1828) [Suivi de:] Journal de la société d'émulation des Vosges, n°1 à 9 (1825-1827) [Suivi de:] 
Séance publique de la société d'émulation du département des Vosges (1828-1829)

Demi-reliure, plat beige 
moucheté de noir, dos 
lisse orné, pièce de titre 
rouge

Guillaume de Vaudoncourt, Frédéric 
(1772-1845). Auteur

Chez Avril de Gastel, Libraire, boulevard Bonne-
Nouvelle, n°35. et chez Ponthieu et Cie, Libraires, 
Palais-Royal, Galerie de Bois

description
_materielle

Reliure demi-maroquin rouge, 
plats en scrotel rouge, dos 
lisse, pièces de titre et de cote 
brunes

Guillaume de Vaudoncourt, Frédéric 
(1772-1845). Auteur

Chez Avril de Gastel, Libraire, boulevard Bonne-
Nouvelle, n°35. et chez Ponthieu et Cie, Libraires, 
Palais-Royal, Galerie de Bois

description
_materielle

Reliure demi-maroquin rouge, 
plats en scrotel rouge, dos 
lisse, pièces de titre et de cote 
brunes

Visitatio et reformatio Ecclesiae S. Petri, oppidi Romaricimontis in Lotharingia, per illustriss. D. Ludovicum Com. 
Saregi, Dei, et Apostolicae Sedis gratia Episcopum Adriae. Nuncium, et visitatorem Apostolicum, facta de anno M. 
DC. XIIII

Apud Jo. Angelum Turatum, successorem q. 
Hieronymi Frovae

notes marginales de 
l'époque

Guillaume de Vaudoncourt, Frédéric 
(1772-1845). Auteur

Chez Avril de Gastel, Libraire, boulevard Bonne-
Nouvelle, n°35. et chez Ponthieu et Cie, Libraires, 
Palais-Royal, Galerie de Bois

description
_materielle

Reliure demi-maroquin rouge, 
plats en scrotel rouge, dos 
lisse, pièces de titre et de cote 
brunes

Histoire des campagnes de 1814 et 1815, en France, par le général Guillaume de Vaudoncourt... Tome troisième. 
Deuxième partie

Guillaume de Vaudoncourt, Frédéric 
(1772-1845). Auteur

Chez Avril de Gastel, Libraire, boulevard Bonne-
Nouvelle, n°35. et chez Ponthieu et Cie, Libraires, 
Palais-Royal, Galerie de Bois

description
_materielle

Reliure demi-maroquin rouge, 
plats en scrotel rouge, dos 
lisse, pièces de titre et de cote 
brunes

Nous ne conservons pas la 
première partie

Biographie spéciale des pairs et des députés du royaume, session de 1818-1819, contenant la vie politique de 
chacun d'eux jusqu'à ce jour. On y a joint, sous le titre de Supplément, une notice historique sur les nouveaux 
députés élus. L'ouvrage est terminé par un Tableau des Députés réélus mis en parallèle avec les Députés non-réélus

Beaucé, libraire de S. A. R. Monseigneur Duc 
d'Angoulême, rue Guénégaud, n°19

Reliure dos plat en tissu, 
plats en coulés Ste 
Anne rouge

Biographie pittoresque des députés. Portraits, moeurs et costumes. Avec quinze portraits, et un plan de la salle des 
séances

Latouche, Hyacinthe 
Joseph Alexandre 
Thabaud de (1785-1851). 
Auteur

L'Héritier, Louis 
François. Auteur

Deschamps, 
Emile. Auteur

chez Delaunay [et] Pélicier et Ponthieu : [chez] 
Béchet : [chez] Brissot-Thivars

Reliure dos plat en tissu, 
plats en coulés Ste 
Anne rouge, tranches 
jaspées de vert et de 
rouge

Histoire des campagnes de 1814 et 1815, en France, par le général Guillaume de Vaudoncourt, auteur de l'histoire 
des campagnes d'Annibal en Italie, de celle des guerres de Russie en 1812, d'Allemagne en 1813, et d'Italie en 1813 
et 1814, directeur du Journal des sciences militaires. Tome premier

Guillaume de Vaudoncourt, Frédéric 
(1772-1845). Auteur

Chez Avril de Gastel, Libraire, boulevard Bonne-
Nouvelle, n°35. et chez Ponthieu et Cie, Libraires, 
Palais-Royal, Galerie de Bois

description
_materielle

Reliure demi-maroquin rouge, 
plats en scrotel rouge, dos 
lisse, pièces de titre et de cote 
brunes

Jeanne-D'Arc, Poëme, par Madame*** [comtesse de Choiseul née princesse de Bauffremont, ex-chanoinesse de 
Remiremont]

Choiseul, Hélène de Bauffremont (1774-
18--; comtesse de). Auteur

Pihan-Delaforest, 
François (1782-18.. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, pièce de 
titre noire, tranches 
jaunes

Mémoires sur l'affaire de Varennes, comprenant le mémoire inédit de M. le Marquis de Bouillé (Comte Louis); deux 
relations également inédites de MM. les comtes de Raigecourt et de Damas; celle de M. le capitaine Deslon, et le 
précis historique de M. le comte de Valory

Baudouin, Frères. Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Deslon, Charles-
Georges-Calixte (1747-
1819). Auteur

Bouillé, Louis-
Joseph-Amour 
(1769-1850 ; 
marquis de). Auteur

Raigecourt, 
Charles-
Joseph(1771-
1860 ; comte 
de). Auteur

Valori, 
François-
Florent (1763-
1822 ; comte 
de)

Couverture d'imprimeur 
bleue

Faits et paroles mémorables : traduction nouvelle par C. A. F. Frémion, professeur au collège royal de Charlemagne. 
Tome second

Frémion, Claude-
Antoine-Félix (1785-
1839). Auteur

Panckoucke, 
Charles-Louis-Fleury 
(1780-1844). Éditeur 
commercial

Pierrot, Jules-
Amable (1792-
1845). Préface. 
Éditeur 
scientifique

Demi-reliure dos lisse 
orné en maroquin brun, 
plats en coulés Ste-
Anne rouge, pièces de 
titre et de tomaison 
rouges, tranches 
jaspées de rouge

Faits et paroles mémorables : traduction nouvelle par C. A. F. Frémion, professeur au collège royal de Charlemagne. 
Tome troisième

Frémion, Claude-
Antoine-Félix (1785-
1839). Auteur 

Panckoucke, 
Charles-Louis-Fleury 
(1780-1844). Éditeur 
commercial

Pierrot, Jules-
Amable (1792-
1845). Préface. 
Éditeur 
scientifique

Demi-reliure dos lisse 
orné en maroquin brun, 
plats en coulés Ste-
Anne rouge, pièces de 
titre et de tomaison 
rouges, tranches 
jaspées de rouge

Valerius Flaccus. L'Argonautique ou Conquête de la Toison d'or. Poëme traduit pour la première fois en prose par J. 
J. A. Caussin de Perceval, membre de l'Insitut et de la Légion d'Honneur, professeur au collège royal de France

Valerius Flaccus, Caius (0045?-0090?). 
Auteur

Caussin de Perceval, 
Jean-Jacques-Antoine 
(1759-1835). Traduction

Panckoucke, 
Charles-Louis-Fleury 
(1780-1844). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Demi-reliure dos lisse 
orné en maroquin brun, 
plats en coulés Ste-
Anne rouge, pièces de 
titre et de tomaison 
rouges, tranches 
jaspées de rouge

Essai sur les épanchemens pleurétiques, communément appelés hydrothorax ou hydropisie de poitrine ; thèse 
présentée et soutenue à la faculté de médecine de Paris, le 26 mai 1825, par L. F. Andrien Grosjean, de Plombières, 
département des Vosges, docteur en médecine

Didot, Pierre-Nicolas-
Firmin (1769-1831). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Histoire romaine de Caius Velleius Paterculus adressée à M. Vinicius, consul, traduite par M. Desprès, ancien 
conseiller de l'université

Velleius Paterculus, Caius (0019? av. J.-
C.-0031?). Auteur

Schöll, Maximilian 
Samson Friedrich (1766-
1833). Auteur

Desprès, Jean-
Baptiste-Denis 
(1752-1832). 
Traduction

Pierrot, Jules-
Amable (1792-
1845). Préface. 
Éditeur 
scientifique

Panckoucke, 
Charles-Louis-
Fleury (1780-
1844). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Demi-reliure dos lisse 
orné en maroquin brun, 
plats en coulés Ste-
Anne rouge, pièces de 
titre et de tomaison 
rouges, tranches 
jaspées de rouge

Frémion, Claude-
Antoine-Félix (1785-
1839). Auteur

Pierrot, Jules-
Amable (1792-1845). 
Préface. Éditeur 
scientifique

Panckoucke, 
Charles-Louis-
Fleury (1780-
1844). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Demi-reliure dos lisse 
orné en maroquin brun, 
plats en coulés Ste-
Anne rouge, pièces de 
titre et de tomaison 
rouges, tranches 
jaspées de rouge

Nouveau dictionnaire français-espagnol et espagnol-français, avec la nouvelle orthographe de l'académie espagnole, 
rédigé d'après Gattel, Capmany, Nuñez de Taboada, Boiste, Laveaux, etc.; augmenté de mots nouveaux, définitions 
et acceptions recueills dans les écrivains Français et Espagnols les plus estimés, et omis par les dictionnaires faits 
jusqu'à ce jour ; suivi d'un dictionnaire géographique, établi d'après la division actuelle du globe. Par Don Domingo 
Gian Trapany, vice-consul de S. M. C., professeur de langue espagnole, membre de plusieurs sociétés savantes ; et 
pour la partie française, par A. de Rosily. Revu par Charles Nodier, chevalier de la légion d'honneur, bibliothécaire de 
l'Arsenal. Tome premier

Nodier, Charles (1780-1844). Editeur 
scientifique

Thoisnier-Desplaces, 
Adrien-Hippolyte-
Augustin (17..-18.. ; 
libraire). Libraire

Seguin, Hyppolite. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Paris : New-York : 
Mexico

Ex-libris et ex-dono 
Victor Collot

Demi-reliure, dos en maroquin, plats en tirés roses, dos lisse 
orné

Histoire physique, civile et morale de Paris, depuis les premiers temps héroïques jusqu'à nos jours ; contenant par 
ordre chronologique, la description des accroisemens successifs de cette ville, et de ses monumens anciens et 
modernes, la notice de toutes ses institutions, tant civiles que religieuses, et, à chaque période, le tableau des 
moeurs, des usages et des progrès de la civilisation ; ornée de gravures représentant divers plans de Paris, ses 
monumens et ses édifices principaux ; par J. A. Dulaure, de la société royale des antiquaires de France ; Troisième 
édition. Atlas

Dulaure, Jacques-Antoine (1755-1835). 
Auteur

Baudouin, Frères. 
Libraire

Lettre de M. le docteur Champion, médecin à Bar-le-Duc, sur des Crochets courbes et sur une Clef de forceps, 
inventés par M. Maygrier (Extrait des Bulletins de la Société médicale d'Emulation)

De 
l'imprimerie 
de 
Feugueray, 
rue du 
cloître 
Saint-Benoît

type_specif
ique

Ex-dono "A Mr. le Dr. 
Petitmengin, inspecteur 
adjoint des eaux 
minérales de 
Plombières, comme un 
témoignage d'estime. 
[signé] Champion

Précis sur les eaux minérales de Plombières ; utiles aux médecins et aux personnes qui fréquentent cet établissement 
thermal. Par M/ A. Grosjean, de Plombières, D. M. P., médecin d'un des comités de bienfaisance de la ville de Paris, 
etc.; suivi d'une notice sur les eaux ferrugino-gazeuses de Bussang ; par le même et de leur analyse récente, par M. 
Barruel, chef des travaux chimiques à la faculté de médecine de Paris, membre de plusieurs sociétés savantes, etc.

Rouen Frères, libraires-éditeurs, rue de l'école-
de-médecine, N°13 ; Ménier, Libraire, place de la 
Bourse

Demi-reliure rouge, plats 
en coulés-Ste-Anne

Observations géologiques sur les différentes formations qui, dans le système des Vosges, séparent la formation 
houillère de celle du Lias ; par M. L. Elie de Beaumont, Ingénieur des Mines

Élie de Beaumont, Léonce (1798-1874). 
Auteur

Reliure en tissu relon 
jaune

Chronique et procès de la pucelle d'Orléans, d'après un manuscrit inédit de la bibliothèque d'Orléans, accompagné 
d'une dissertation de l'abbé Dubois ; publié par J. A. Buchon

Buchon, Jean Alexandre C. (1791-1846). 
Editeur scientifique. Préfacier

Dubois, François-Noë?l-
Alexandre (1752-1824). 
Auteur

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné

Leodegarii à Quercu oratiuncula habita Lutetiae. XV. Izal. Sept. M.D.LVIII. cum agressus est interpretationem 
institutionum civilium iustiniani

Attaignant, Veuve de 
Pierre (15..-1574?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Apud Viduam P. Attaignant, ad aedem D. 
Cosmae in vico Citharae

Julien, Guillaume (15..-
1593?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Explanatio hymnorum pueris apud parisiensem Navarram grammaticae studentibus enarrari solitorum. Editio tertia, 
priorubus in locis aucta

Macé, Jean (15..-1588?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire
Richard, Thomas (15..?-
1568?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire
Ficin, Marsile (1433-
1499). AuteurAndreae à Lucana. 
Auteur

Longueil, Gilbert de 
(1507-1543). Auteur

description
_materielle

La dernière page a été 
découpée juste sous la 
fin du texte qui est donc 
présent.
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43773 notice_article In-8°/ 1711 Summa et breve compendium Cic. oratoris ad Brutum. Brevissimis observationibus per authorem, illustratum Texte imprimé Cicéron (0106-0043 av. J.-C.). Auteur Parisiis Ex officina Thomae Brumennii 1563 1 vol. (15 f.) marque au titre, bandeau, lettre ornée 22 cm

43774 notice_article In-8°/ 1712 L. Apuleii Floridorum Libri quatuor ab Joanne Pyrrho Englebermeo,... recogniti... Texte imprimé [Paris] Vaenundantur in aedibus Ascensianis 1518 1 vol. (XX f.) 22 cm edition

43775 notice_article In-8°/ 1713 Dialogus Platonis, qui inscribitur Theages, vel de sapientia. Iacobo Burlaeo Beluacensi interprete Texte imprimé Platon (0427?-0348? av. J.-C.). Auteur Parisiis Ex Typographia Dionysii à Prato 1568 1 vol. (12 f., [1] p.) marque au titre, bandeau, lettre ornée 22 cm

43770 notice_article In-8°/ 1708 Texte imprimé Périon, Joachim (1499?-1559). Auteur Parisiis Apud Franciscum Stephanum 1540 1 vol. (11 f.) marque au titre 22 cm

43771 notice_article In-8°/ 1709 Texte imprimé Parisiis Apud Johannem de Roigny 1552 1 vol. (76, [3] p.) bandeau, lettres ornées 22 cm

43772 notice_article In-8°/ 1710 Texte imprimé Pescheur, Jean (15..-15..?). Auteur Parisiis Ex typographia Thomae Richardi 1563 1 vol. (27, [1] f.) marque au titre, lettres ornées 22 cm

43768 notice_article In-8°/ 1706 Texte imprimé Ovide (0043 av. J.-C.-0017). Auteur Parisiis Ex typographia Matthaei Davîdis 1553 1 vol. (79 p.) marque au titre, lettres ornées 22 cm contenu notes ms.

43769 notice_article In-8°/ 1707 Medea L. Annei Senecae tragoedia septima. Petri Miraulmontii Ambiani Interpretatione Illustrata Texte imprimé Sénèque (0004 av. J.-C.-0065). Auteur Parisiis Ex typographia Dionysii à Prato 1571 1 vol. (42 f.) marque au titre 22 cm

43766 notice_article In-8°/ 1704 Texte imprimé Horace (0065-0008 av. J.-C.). Auteur Florentiae s. n. 1550 1 vol. (149, [9] p.) titre à encadrement gravé 22 cm

43767 notice_article In-8°/ 1705 Texte imprimé Perse (0034-0062). Auteur Parisiis In officina Christiani Wecheli 1538 1 vol. (135 p.) 19 cm / 22 cm

43764 notice_article In-8°/ 1702 Texte imprimé Conradus de Mure (1210?-1281). Auteur Paris 1513 1 vol. non pag. ([156] f.) gravures au titre, lettres ornées 21 cm

43765 notice_article In-8°/ 1703 Texte imprimé Fontenay, Guy de (1486?-15..). Auteur Paris 1521 1 vol. (LXXXXI fol., [12] p.) 21 cm contenu

43761 notice_article In-8°/ 1329/3 Histoire de René d'Anjou, roi de Naples, duc de Lorraine et comte de Provence. Tome troisième. 1476-1481 Texte imprimé Paris Chez J. J. Blaise 1825 1 vol. (400 p.; [5] f. de pl.) 5 planches gr. h. t. 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

43762 notice_article In-8°/ 1700 Lavacrum conscientie Texte imprimé Jacobus de Gruytrode (14..-1472). Auteur Cologne Henrici Quentell 1501 1 vol. non pag.(58 f.) 21 cm autre_note

43763 notice_article In-8°/ 1701 Oratio ad regem Maximilianum de laudibus atque amplitudine Germanie Texte imprimé Bebel, Heinrich (1472-1518). Auteur Pforzheim Thomas Anshelm 1504 1 vol. non pag. (81 f.) 21 cm

43759 notice_article In-8°/ 1329/1 Histoire de René d'Anjou, roi de Naples, duc de Lorraine et comte de Provence. Tome premier. 1408-1445 Texte imprimé Paris Chez J. J. Blaise 1825 1 vol. (XII, 461 p., [5] f. de pl.) 5 planches gr. dont 2 repl. rel. 21 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

43760 notice_article In-8°/ 1329/2 Histoire de René d'Anjou, roi de Naples, duc de Lorraine et comte de Provence. Tome deuxième. 1446-1476 Texte imprimé Paris Chez J. J. Blaise 1825 1 vol. (459 p.; [7] f. de pl.) 21 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

43756 notice_article In-8°/ 1326 Texte imprimé Paris A la librairie de J. Carez, rue Haute-Feuille, n°18 1824 1 vol. (VII, 168 p.) 22 cm autre_note

43757 notice_article In-8°/ 1327 Texte imprimé Lunéville Chez l'auteur, Petite Rue de l'Hôpital 1818 1 vol. (232 p.) 24 cm contenu autre_note Demi-reliure grenat, plats en coulés Ste-Anne, dos lisse orné

43758 notice_article In-8°/ 1328 Texte imprimé 1826 1 vol. (143 p.) 23 cm autre_note

43754 notice_article In-8°/ 1324 Texte imprimé Metz 1828 1 vol. (XI, 492 p. ; [2] f. de pl.) 1 lithographie représentant Thionville 21 cm autre_note

43755 notice_article In-8°/ 1325 Texte imprimé Metz : Paris Ch. Dosquet : Tilliard frères 1828 1 vol. ([1] f. de pl., 293 p.) 23 cm contenu autre_note Reliure d'imprimeur

43751 notice_article In-8°/ 1321 Texte imprimé 1807 1 vol. (VII, 190, 15 p.) bandeau historié gr. 23 cm autre_note

43752 notice_article In-8°/ 1322 Texte imprimé Pont-à-Mousson Chez Thiery, imprimeur-libraire 1817 1 vol. (45 p.) 20 cm autre_note contenu

43753 notice_article In-8°/ 1323 Oeuvres choisies de Stanislas, roi de Pologne, duc de Lorraine, de Bar, etc. précédées d'une notice historique Texte imprimé Paris A la librairie de J. Carez : Et chez Eymery 1825 1 vol. (VII, 448 p.; [2] f. de pl.) Portrait gr. de Stanislas en front. 22 cm autre_note

43748 notice_article In-8°/ 941 Texte imprimé s. l. s. n. s. d. 1 vol. (3 p.) 23 cm autre_note Reliure demi-toile

43749 notice_article In-8°/ 942 Discours prononcé à la distribution des prix de l'Ecole secondaire de Remiremont / [ par M. Janny, Principal de l'école] Texte imprimé Texte imprimé s. l. s. n. 1 vol. (21 p.) 23 cm autre_note Reliure en parchemin

43750 notice_article In-8°/ 943 Texte imprimé Paris Chez Bossange, Masson et Besson an XI 1 vol. (LVI, 471, 50 p.) 21 cm autre_note autre_note

43745 notice_article In-8°/ 938 Texte imprimé 1793 1 vol. (4 p.) 22 cm contenu autre_note Reliure demi-toile

43746 notice_article In-8°/ 939 Texte imprimé s. l. s. n. 1 vol. ([2] p.) 21 cm autre_note Reliure demi-toile

43747 notice_article In-8°/ 940 Texte imprimé Fontaine, Louis-Octave. Auteur Paris 1 vol. (53 p.) 22 cm contenu autre_note Reliure demi-toile

43742 notice_article In-8°/ 935 Aux habitans des Vosges. Amis et frères Texte imprimé Remiremont s. d. 1 vol. (8 p.) 22 cm autre_note Reliure demi-toile

43743 notice_article In-8°/ 936 Texte imprimé Remiremont 1792 1 vol. (14 p.) 24 cm autre_note Reliure demi-toile

43744 notice_article In-8°/ 937 Texte imprimé s. l. s. n. 1793 1 vol. (7 p.) 24 cm autre_note Reliure demi-toile

43740 notice_article In-8°/ 933 Texte imprimé Remiremont Chez Etienne Dubiez, Imprimeur du District 1791 1 vol. (4 p.) 23 cm contenu autre_note Reliure demi-toile

43741 notice_article In-8°/ 934 Texte imprimé Remiremont 1791 1 vol. ([2], 7 p.) 23 cm autre_note Reliure demi-toile contenu Signature manuscrite "Bexon commissaire du Roy"

43737 notice_article In-8°/ 930 Texte imprimé Epinal Chez Vautrin, imprimeur de la Municipalité, etc. 1790 1 vol. (12 p.) 21 cm autre_note

43738 notice_article In-8°/ 931 Texte imprimé Remiremont Chez Etienne Dubiez, Imprimeur du District s. d. 1 vol. (2 p.) 22 cm autre_note Reliure demi-toile

43739 notice_article In-8°/ 932 Texte imprimé s. l. n. d. 1790 1 vol. (12 p.) 23 cm autre_note Reliure demi-toile

43734 notice_article In-8°/ 927 Texte imprimé Bruyères De l'imprimerie de la veuve Vivot 1789 1 vol. (6 p.) 23 cm autre_note Reliure demi-toile

43735 notice_article In-8°/ 928 Texte imprimé Paris 1 vol. (21 p.) 19 cm autre_note Demi-reliure maroquin

43736 notice_article In-8°/ 929 Cri de l'humanité et de la raison Texte imprimé Bruyères Chez la veuve Vivot, Imprimeur-Libraire 1790 1 vol. (48 p.) 21 cm autre_note Reliure en parchemin

43731 notice_article In-8°/ 924 Texte imprimé s. l. n. d. 1 vol. (10 p.) 22 cm contenu fascicule Reliure demi-toile

43732 notice_article In-8°/ 925 Texte imprimé s.l.n.d. 1 vol. (33 p.) 24 cm contenu autre_note Reliure demi-toile

43733 notice_article In-8°/ 926 Texte imprimé Remiremont Chez Cl. Nic. Emm. Laurent 1773 gr. sur bois pleine page 21 cm contenu autre_note Reliure en maroquin

43729 notice_article In-8°/ 922 Texte imprimé Bruyères De l'imprimerie de la Veuve Vivot 1787 1 vol. (47 p.) 24 cm autre_note Reliure demi-toile

43730 notice_article In-8°/ 923 Texte imprimé s.l.s.n. s. d. 1 vol. (23 p.) 21 cm autre_note Reliure demi-toile

43726 notice_article In-8°/ 919 Texte imprimé Remiremont Chez Cl. Nic. Emmanuel Laurent, Imprimeur 1784 1 vol. (24, 5 p.) 24 cm autre_note Reliure demi-toile

43727 notice_article In-8°/ 920 Texte imprimé s. l. s. n. 1785 1 vol. (16 p.) 24 cm autre_note Reliure demi-toile

43728 notice_article In-8°/ 921 Texte imprimé Paris 1785 1 vol. (32 p.) 24 cm autre_note Reliure demi-toile

43723 notice_article In-8°/ 916 Texte imprimé Nancy Chez Thomas 1782 1 vol. (200, VIII p.) 24 cm autre_note Reliure demi-toile

43724 notice_article In-8°/ 917 Texte imprimé Nancy 1783 1 vol. (33 p.) 24 cm contenu Ex-libris Richard Notaire autre_note Reliure demi-toile

43725 notice_article In-8°/ 918 Texte imprimé s. l. s. n. 1783 1 vol. (107 p.) 25 cm autre_note Reliure demi-toile

43720 notice_article In-8°/ 913 Texte imprimé Nancy Chez la Veuve Charlot 1775 1 vol. (25 p.) 25 cm autre_note Reliure demi-toile

43721 notice_article In-8°/ 914 Texte imprimé Besançon De l'Imprimerie de J. M. Couché 1782 1 vol. (43, [2] p.- 12 p.) 25 cm autre_note Reliure demi-toile

Brumen, Thomas (1532?-
1588). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Angleberme, Jean Pyrrhus d' (1470?-
1521). Auteur

Bade, Josse (1461?-
1535). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Marque de J. Bade au titre, lettres 
ornées

Épître de l'éditeur à 
François Deloynes, 
conseiller du roi

Bourlé, Jacques (15..-
1587). Auteur

Du Pré, Denis (15..-
1594? ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

De fabularum, Ludorum, Theatrorum, Scenarum... Libellus ad Comicos facilius intelligendos præcipue conscriptus in 
gratiam puerorum

Colines, Simon de 
(1480?-1546). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Estienne, François 
(15..-1553 ; libraire). 
Libraire

Pomponii Laeti de Romanis magistratibus, sacerdotiis, jurisperitis et legibus ad M. Pantagathum libellus, cum 
annotationibus Richardi Gorraei Parisiensis

Leto, Giulio Pomponio (1428-1497). 
Auteur

Roigny, Jean de (15..?-
1566?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Conciones ex historia Crispi Salustii decerptae non minus utiles quam necessariae... annotationibus illustratae per 
Joannem Pescheur

Richard, Thomas (15..?-
1568?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

P. Ovidii nasonis poetae sulmonensis tristium libri quinque, commentariis Barth. Merulae, Viti item Amerpachii 
expositionibus longè doctissimis illustrati. Liber primus

Bartolomeo Merula (14..-
15..). Auteur

David, Mathieu (15..-
15.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Miraulmont, Pierre de 
(1550?-1611). Auteur

Du Pré, Denis (15..-
1594? ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Q. Horatii Flacci liber de arte poetica: rhetoricos libros ad Herennium ad M. Tul. Ciceronem nihil omnino pertinere 
pereundem declaratur

Grifoli, Jacopo (15..-15..). 
Editeur scientifique

Auli Persii Flacci Satyrae sex, Joanne Murmellio,... scholiaste, cum indice copiosiore et annotatione varietatis quae 
est in carmine persiano. Item Hermanni Buschii docta et nova Prologi ac primae Satyrae explicatrix epistola, autoris 
vita ex Crinito ac pauculis quibusdam de satyra et satyrographis annexis

Crinito, Pietro Riccio 
(1465-1505). Auteur

Busch, Hermann von 
dem (1468-1534). 
Auteur

Murmel, 
Johannes (14..-
1517). Auteur

Wechel, 
Chrétien (1495-
1554). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

marque au titre et au colophon, lettres 
ornées

Magnus elucidarius omnes hystorias &amp; poeticas fabulas continens insuper montes/ valles/ amnes/ fontes/ lacus/ 
urbes/ et omnia in poetarum monumentis loca famigerabilia : una cum appendicibus apprime necessarius et 
marginariis annotatiunculis ne quid lector desyderet

Flament, Nicolas (14..-
15..). Éditeur scientifique

Gourmont, Jean de 
(14..-1522?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Prostat in Gormontiana libraria e regione collegii 
Coqueretici ad intersignium Geminarum cipparum

Guidonis de Fontenayo Galli Biturici turriveurei Magnum collectorium historicum ex multipharia diversorum authorum 
editione conformatum, et in modum fasciculi, prout suus quisque titulus requirit ubertim recongestum, novis etiam et 
utilibus fragmentis illustratum abundantissime

Gourmont, Jean de (14..-
1522?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

gravure au titre, lettres ornées, gravure 
en pleine page en fin de vol.

Notes marginales ms. et 
dessins d'un soldat et 
d'un clerc

Villeneuve-Bargemont, Louis-François 
(1784-1850 ; vicomte de). Auteur

Blaise, Jean-Jacques 
(1777-1836). Libraire-
éditeur

description
_materielle

Demi-reliure aux plats bleus, dos lisse orné, tranches 
cailloutées

Quentel, Heinrich (14..-
1501). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire
Anshelm, Thomas (14..-
15.. ; imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Villeneuve-Bargemont, Louis-François 
(1784-1850 ; vicomte de). Auteur

Blaise, Jean-Jacques 
(1777-1836). Libraire-
éditeur

description
_materielle

Demi-reliure aux plats bleus, dos lisse orné, tranches 
cailloutées

Villeneuve-Bargemont, Louis-François 
(1784-1850 ; vicomte de). Auteur

Blaise, Jean-Jacques 
(1777-1836). Libraire-
éditeur

7 planches gr. h. t. dont une partition 
musicale

description
_materielle

Demi-reliure aux plats bleus, dos lisse orné, tranches 
cailloutées

Topographie médicale de l'arrondissement de Toul, département de la Meurthe, ou Examen général des causes qui 
peuvent avoir une influence marquée sur la santé des habitants de cet arrondissement, le caractère de leurs 
maladies, et le choix des remèdes et des précausions hygiéniques qui leur sont applicables... Par N. Leclerc. Docteur 
en médecine, médecin des hospices civil et militaire de la ville de Toul

Reliure d'imprimeur en 
papier bleu

Annales de Lunéville, ou Essai historique sur cette ville, depuis sa fondation jusqu'à nos jours,... par Guerrier,... 
seconde édition... augmentée de détails intéressants sur l'affaire de Malseigne et le congrès de Lunéville

Guerrier, Antoine-Sébastien (1761-1844). 
Auteur

Ex-dono ms. sur la p. de 
faux titre "Donné par M. 
Richard bibliothécaire, 
Remiremont 8 avril 
1835"

Chapelle ducale de Nancy, ou Notice historique sur les ducs de Lorraine, leurs tombeaux, la cérémonies expiatoire du 
9 novembre 1826, etc., ect., etc.

Villeneuve-Bargemont, Louis-François 
(1784-1850 ; vicomte de). Auteur

Nancy, chez M. Bontoux, libraire, rue des 
Dominicains, N°53 : Paris, chez M. J. J. Blaise, 
éditeur-libraire, rue Férou-St-Sulpice, n°24

Reliure d'imprimeur 
marron

Histoire de Thionville, suivie de divers mémoires sur l'origine et l'accroissement des fortifications, les établissemens 
religieux et de charité, l'instruction publique, la topographie, la population, le commerce et l'industrie, etc., de notices 
biographiques, de chartes et actes publics dans les langues romane et teutone, etc.

Teissier, Guillaume-Ferdinand (1779-
1834). Auteur

Verronnais, imprimeur-libraire-éditeur, Place de 
l'Hôtel-de-Ville

Demi-reliure en 
maroquin écrasé bleu et 
plats verts, tranches 
jaspées

Essai philologique sur les commencemens de la typographie à Metz, et sur les imprimeurs de cette ville; pisé dans les 
matériaux d'une histoire littéraire, biographique de Metz et de sa province

Teissier, Guillaume-Ferdinand (1779-
1834). Auteur

Dosquet, Charles (1796-
1859). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Portrait gr. en front. de Abraham Fabert, 
seigneur de Moulins, conseiller du roy, 
chevalier de son ordre et maistre-
eschevin de Metz / par G. Ladame

Ex-dono ms. sur la 2e 
de couv. "Pour la 
bibliothèque de 
Remiremont, adressé 
par l'auteur Teissier, 
sous-préfet de 
Thionville; de l'académie 
de Nismes, Metz, 
Nancy, Clermont, 
Strasbourg, etc. 
Plombières 27 juillet 
1830"

Dictionnaire des expressions vicieuses usitées dans un grand nombre de départemens et notamment dans la ci-
devant province de Lorraine, accompagnées de leur correction d'après la Ve édition du Dictionnaire de l'Académie, à 
l'usage de toutes les écoles

Michel, Jean-François (1755-1808). 
Auteur

Paris : chez le Normand et chez Colas, imprimeur 
libraires ; Nancy : chez l'auteur : chez Vigneulle 
imprimeur et chez Bontoux, libraire, 1807

Demi-reliure grenat, 
plats en coulés Ste 
Anne

Notices sur l'ancienne ville de Serpanne et le Pays Serpannais, tirées de différens ouvrages, recueillies et 
rapprochées par Laurent Mansuy, avocat et ancien maire du bourg de Dieulouard, y résidant, juge suppléant en la 
justice de paix du Canton de Domèvre; avec quelques notes supplémentaires sur les faits les plus mémorables 
arrivés dans ce canton de la province des Médiomatriciens, dont Metz était la capitale

Reliure couverte en 
papier raciné marron

Ex-dono ms. sur la bl. "A la bibliothèque de Remiremont par 
Carlos Forel, 1864"

Saint-Ouen, Laure de Boen de (1779-
18??). Auteur

Carez, Joseph (1783-
18..). Libraire

Eymery (17..?-18.. ; 
libraire). Libraire

Reliure cartonnée verte, 
dos lisse orné

A Sa Majesté Louis XVIII. Les aubergistes, cafetiers, cabaretiers, marchands et débitans de la ville et arrondissement 
de Remiremont, département des Vosges [Supplique pour la suppression de l'impôt de Droits-réunis] 23 

septembre 
1806

Traité des maladies chroniques, et des moyens les plus efficaces de les guérir, qui sont les différentes manières 
d'user des eaux de Plombières; avec une topographie physico-médicale du département des Vosges dans lequel ces 
eaux minérales sont situées

Martinet, Jean-François (1755-18..). 
Auteur

Bossange, Martin (1765-
1865). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Masson, Joseph-
René (17..-18.. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Besson, P (17..-
18.. ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Petitmengin"

Reliure en veau clair, dos lisse orné, pièce de titre verte, 
tranches jaspées de rouge

Extrait des délibérations du Conseil-Général de la Commune de Remiremont, Département des Vosges. Séance 
publique du 6 Mars 1793, l'an 2e de la République [Publication d'une lettre de Sébastien Thiriet, curateur en titre à 
Remiremont, émigré, à son épouse]. Signés, Beguam, Maire, et Courtois, Secrétaire

Ex-dono "4 février 1905. 
Offert à la Bibliothèque 
municipale de 
Remiremont par M. 
Argant, maire"

L'administration du District de Libre-Mont, aux citoyens officiers municipaux d [non renseignée] [concernant 
l'éducation républicaine des enfants] Signé, Bridot, président ; Humbert, Fricot, Langellerie, administrateurs; Gruyer, 
agent national, et Barbillat, secrétaire

18 mars 
1794

Notice historique de la descente des Français en Irlande, au mois de thermidor an VI, sous les ordres du général 
Humbert; par Louis-Octave Fontaine, adjudant-commandant, chef de l'Etat-Major de la 26e division militaire

Moutardier, Nicolas 
(1763-1807). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Favre, A. (17..-18.. ; 
libraire). Libraire

Chez Moutardier : Favre : L'auteur : et tous les 
Marchands de Nouveautés

Thermidor an 
IX

Ex-dono "Donné à la 
bibliothèque par M. Rol 
notaire à Remiremont le 
22 novembre 1897"

Bexon, Scipion-Jérôme (1750-1825). 
Auteur

Chez Etienne Dubiez, Imprimeur du District, et 
Marchand-Libraire

Extrait des registres des délibérations du Conseil-Général de la commune de Remiremont, District du même lieu, 
département des Vosges. Séance du 25 juillet 1792, 4e de la Liberté Française... Signés, Delorme, Maire. et Courtois, 
Secrétaire [Comprend une liste nominative des hommes enrôlés comme citoyens-soldats partant pour la frontière]

Chez E. Dubiez, Imprimeur du District et de la 
Municipalité

Remiremont, le 8e jour de la 3e décade du 1er mois de l'an 2e de la République française, une et indivisible [10 
octobre 1793]. Le Comité de Surveillance de la Commune de Remiremont, au Comité de Surveillance de la 
Commune de [non précisée] : Liste des personnes mises en arrestation, conformément à la loi des 12 août et 17 
septembre derniers, qui n'ont point montré de civisme [comprenant des additions manuscrites de noms]... Toutes 
lesquelles listes ont été arrêtées le 26 du premier mois de la deuxième année de la République française... Signés à 
la minute, N. J. Bridot, J. Rennepont, Bégel, Pernot, P. Brille, J. Montairin, C. Tissier, A. Deguerre, A. Richard, I. 
Parmentelot. Pour copie conforme aux originaux. Signés, A. Richard, président. Et Bégel, secrétaire

Adresse aux Amis de la Constitution... Extrait du registre des délibérations de la Société des Amis de la Constitution, 
séante à Remiremont, séance du 17 Avril 1791... Collationné. Signés, Gruyer, Noel, fils aîné, et Richard, l'aîné, 
Secrétaires

Une mention manuscrite 
en fin d'ouvrage : "A Mr. 
Creusot, avec priere de 
communiquer à ses 
voisins ; la société 
n'ayant pas un nombre 
d'exemplaire suffisent 
[sic] pour en offrir a tous 
ses concitoyens"

Remiremont, le 26 Juin 1791. Vendredi dernier vingt-trois de ce mois, à trois heure du soir, on a été instruit du départ 
du Roi...Extrait du registre des délibérations de la Société des Amis de la Constitution, séante à Remiremont. Séance 
du 23 Juin 1791... Copie collationnée, délivrée par nous Secrétaires. Signés, Richard, Richard, l'aîné [suivi de:] 
Adresse aux concitoyens du District de Remiremont. Du 23 Juin 1791. Français, Amis et Chers Concitoyens... le Roi 
vous est enlevé...

Bexon, Scipion-Jérôme (1750-1825). 
Auteur

Chez E. Dubiez, Imprimeur du District, et 
Marchand-Libraire

Discours prononcé à l'installation de MM. les juges du Tribunal de District de Remiremont, par M. Bexon, commissaire 
du Roi près ce Tribunal, le 27. novembre 1790

Bexon, Scipion-Jérôme (1750-1825). 
Auteur

Couverture en 
parchemin. L'ancienne 
couverture en papier 
dominoté est toujours 
présente

Aux citoyens des Vosges : une société d'Amis de la Constitution s'est formée à Remiremont... Signé Bexon, Président 
; Richard, l'aîné, Gruyer, et Noel, le jeune, Secrétaires
Adresse aux citoyens de Remiremont, par la Société des Amis de la Constitution : Décret de l'Assemblée Nationale, le 
6 Novembre 1790, accepté par le Roi le 12 du même mois. Signé Bexon, Président ; Richard, Gruyer, et Noel, le 
jeune, SecrétaireOrdonnance de M. le Bailli de Remiremont, pour l'exécution des Lettres de convocation des Etats-généraux. Extrait 
des registres du Bailliage de Remiremon... Fait judiciairement, audience publique tenante du Bailliage royal de 
Remiremont, de cejourd'hui 25 févier 1789, par M. Deslon-de-Servance, Lieutenant-général, civil et criminel, en 
présence de MM. L'Huillier, Lieutenant-particulier ; Roguier, et Puton, conseillers. Signé, Deslon-de-Servance. 
Collationné. Signé, Laurent

Liberté de la presse : Précis pour J. P. Brissot ; contre M. Bexon, se disant Représenant de la Municipalité de 
Remiremont

Brissot de Warville, Jacques-Pierre (1754-
1793). Auteur

Imprimerie du Patriote 
français. Paris (1789-
1793). Imprimeur

De l'imprimerie du Patriote François ; Place du 
Théâtre Italien

20 
septembre 
1790

Bexon, Scipion-Jérôme (1750-1825). 
Auteur

Factum pour les dames princesse abbesse, doyenne, chanoinesses, et Chapitre de l'insigne Eglise de S. Pierre de 
Remiremont, inthimées et deffendresses. Contre maistre Louis Bailly vicaire de Champ, appelant comme d'abus de 
l'union faicte de la Cure dudit Champ au Chapitre de Remiremont par Henry évesque de Toul le 14 may  1434 et 
demandeur en requeste par luy presentée à la Cour le 7 du mois de may dernier

Ex-libris Pierre Mengin, 
Nicolas PatoulletFactum pour dame Marguerite de Mechatin La Faye, dame secrete du collège de Remiremont, deffenderesse au 

principal, opposante et deffenderesse sur l'intervention, à elle joints les dames doyenne et Chapitre. Contre dame 
Anne de Stainville, dame du même collège, se disante pourvûë de la secreterie par Bulle de Nôtre Saint Pere le 
Pape, demanderesse au principal, et deffenderesse en opposition. Et dames Hélène d'Haraucourt, Christine 
princesse de Salm, et consors, dames du même collège, demanderesses en requête à fins d'intervention... 
Monseigneur le premier président De Mahuet séant. Mathieu, avocat. Pescheur, procureur. M. Bousmard, pour le 
Chapitre. M. Thibaut, pour la dame de Stainville. M. Huraut de Moranville, pour les intervenantes. Froment, Pierre et 
Vuarry, procureurs

Ex-libris imprimé Caroli 
Coster, presbyteri 
Canonici Romaricisensis

Kyriolés ou cantiques qui sont chantez à l'église de Mesdames de Remiremont, par les jeunes filles de différentes 
Parroisses des Villages voisins de cette ville qui sont obligez d'y venir en procession le lendemain de la Pentecôte 
[Précédé par:] Anecnote sur les kyriolés de Remiremont / par Jean Cayon, avec une gravure du même (s. d.)

1 vol. (14 p.; [2] f. de pl. gr. recto verso 
h. t.)

Ex-dono Offert à la 
bibliothèque de 
Remiremont par Henry 
Petitdidier, 5 avril 1905

Analyse historique de la réception que la Ville de Remiremont a eu l'honneur de faire à S. A. S. Madame la Princesse 
Louise-Adélaïde de Bourbon-Condé, Dame-Abbesse de l'Insigne Chapitre de cette Ville, lors de l'entrée solemnelle 
qu'elle y a faite le 30 juillet 1787; et de ce qui s'y est passé de plus intéressant pendant le séjour qu'elle y a fait

Bexon, Scipion-Jérôme (1750-1825). 
Auteur

Factum pour le sieur Charles Pagnant prêtre, curé de Ramonchamps, aumônier ordinaire de Son Altesse Royale, et 
Doyen de Remiremont, appelant et intimé. Contre les dames, doyenne, chanoinesses et Chapitre de Remiremont, 
intimées et appelantes

Précis de ce qui s'est passé de plus intéressant à l'entrée solemnelle que Son Altesse Serenissime Madame la 
Princesse Charlotte de Lorraine, a faite à Remiremont, en qualité de Dame Abbesse de l'Insigne Chapitre de cette 
Ville, le 19 du mois d'Août 1784

[Bexon, Scipion-Jérôme (1750-1825)]. 
Auteur

Laurent, Claude-Nicolas-
Emmanuel (1719-1787). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

blason du Chapitre de Remiremont au 
titre, armes de Lorraine, crosse abbatial 
gr. s. b.

Observations pour la Comtesse de Closen, Sonriere du Chapitre de Remiremont, Appellante. Contre M. de Rans, 
Evêque Suffragant de l'Archevéché de Besançon, Intimé. Les Seigneurs et Dame de Fougeroles, Intervenus. Les 
Religieux Bénédictins de Fontaine, Appellée en cause... Martin, Avocat. Monsieur le Conseiller Morel de Thurey, 
Rapporteur. Faivre, Procureur
Mémoire signifié pour les maire, syndics et habitans des Communautés de Domrupt, Menil-le-Pré et Fresse, faisant 
partie du Ban de Ramonchamp, situé dans les Vosges en Lorraine. Contre le sieur François Delorme, Fermier général 
de S. A. R. Madame la Princesse Christine de Pologne et de Saxe, Dame et Abbesse du Chapitre de Remiremont... 
Comité contentieux des finances. Monsieur de Bonnaire de Forges, Intendant Général des Domaines et Bois, 
Rapporteur. Me Dupeuty, Avocat

Chez P. G. Simon et N. H. Nyon, Imprimeurs du 
Parlement, rue Mignon

Mémoire pour Me. Etienne Billoutel, Prêtre Séculier, pourvû de la Cure régulière du Valdajol, Défendeur. Contre Frere 
Jean-Baptiste Poirine, Chanoine Régulier de la Congrégation de Nôtre Sauveur, prétendant droit à la même Cure, 
Demandeur. Et les prieur-Commendataire, Chanoines Réguliers du Prieuré d'Hérival, Demandeurs originaires et 
Défenseurs... Monsieur de Bonneville, Rapporteur. Monsieur Grandjean fils, Avocat. Me. Denizot, ProcureurOraison funèbre de très-haute, très-puissante et très-excellente princesse Madame Marie-Christine Royale de 
Pologne duchesse de Saxe, Abbesse de Remiremont ; prononcée en l'Insigne Eglise Collégiale et Séculière de Saint 
Pierre de Remiremont, le 16 janvier 1783, par M. Charles-Sylvestre Robert, Curé de Dompaire, Doyen de Jorcey, 
Diocèse de St. Diez, Maître des Requêtes au Conseil de Monseigneur le Comte d'Artois, et Aumônier de feue Son 
Altesse Royale

Chez la Veuve Leclerc, Imprimeur de 
l'Intendance, et du Chapitre de Remiremont

Mémoire à consulter et consultation pour le Chapitre... de Remiremont... ayant élu la Dame de Ferrete à la dignité de 
Secrete... Contre les Dames de Clozen, de Montjoye, de Lenoncourt, de Bergh, Duc de Jodoc, de Raigecourt, 
d'Osmont, de Messey de Bielle, de Messey de Vingles, de Messey, et de Monstuejols ; se disant exercer les droits de 
leurs Nieces de Prébende, les Dames Princesse de Ligne, de Raigecourt de Gournay, de Boisgelin, de la Tour 
d'Hazeville, de Montjoye d'Hirsingue, de Raigecourt de Bitzebech, de Reinach de Stainborn, de Montjoye 
d'Emericourt, de Boisgelin de Coetgelin, de Beauffremont Princesse de Listenois, et de Messey de Saudrecourt : en 
présence des Dames de Muggentalh et de Raigecourt de Failly, qui ont déclaré s'en rapporter à la Justice ; et de 
Madame la Princesse de Lorraine, actuellement Abbesse, Intervenante, et ayant fait la même déclaration... Délibéré à 
Paris, par les Avocats au Parlement soussignés, le 10 Avril 1783. Robin de Mozas. Laget-Bardelin. Maucler. Collet. 
Courtin. Léon

Arrest du Conseil d'Etat du Roi, qui confirme les procès-verbaux de visites, reconnoissances et abornements faits 
dans les forêts indivises entre Sa Majesté, le Chapitre de Remiremont et les Seigneurs du Comté de Fontenoy, et 
autres forêts appartenantes nuement à Sa Majesté, le tout sous le ressort de la Maîtrise des Eaux et Forêts de 
Darney ; fixe les droits des usagers dans lesdites forêts, et les cantons où les droits seront exercés ; enfin, ordonne 
l'aménagement général desdites forêts. Du 15 Mars 1775

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée gr. 
s. b.

Mémoire consulter, pour les Dames Anne de Closen, Dame Sonriere, et consors... Délibéré à Nancy ce 9 novembre 
1782, signé Prugnon, fils [suivi de:] Réponses au dernier Mémoire de M. l'Evêque de Rhosy pour Madame la Sonriere 
de Remiremont et les Seigneurs de Fougerolles... Martin, Avocat. M. le Conseiller Varin de Fresne, Rapporteur. 
Faivre, Procureur
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43722 notice_article In-8°/ 915 Texte imprimé Nancy Chez Pierre Barbier 1782 1 vol. (75 p.) 24 cm autre_note Reliure demi-toile

43718 notice_article In-8°/ 911 Texte imprimé Nancy 1773 1 vol. (37 p.) 21 cm autre_note Reliure en parchemin

43719 notice_article In-8°/ 912 Lettres de Mr. l'Abbé Bexon à Mr. l'Abbé Folyot [Nancy 25 Février 1774 et Remiremont 12 Mars 1774] Texte imprimé s. l. s. n. 1774 1 vol. (8 p.) 22 cm autre_note Reliure demi-toile

43717 notice_article In-8°/ 910 Texte imprimé Nancy Chez Bontoux, Libraire, rue Neuve St. Nicolas 1773 1 vol. (34 p.) 24 cm autre_note Reliure demi-toile

43716 notice_article In-8°/ 909 Texte imprimé Jacquemin (Avovat). Auteur Nancy Chez P. Antoine : Pierre Barbier Nancy Marcol 16 mai 1772 1 vol. (25 p.) bandeau, lettre ornée gr.s.b. 24 cm autre_note Reliure demi-toile

43714 notice_article In-8°/ 907 Cérémonial et rituel de l'Insigne église collégiale et séculière de St. Pierre de Remiremont Texte imprimé Remiremont 1750 1 vol. (235, [8] p.) 22 cm contenu contenu autre_note

43715 notice_article In-8°/ 908 Texte imprimé 1 vol. (32 p.) 24 cm autre_note Reliure demi-toile

43711 notice_article In-8°/ 904 Texte imprimé Antoine de Bretagne le P. Auteur Espinal 1673 1 vol. ([4], 26 p.) 22 cm autre_note Reliure demi-toile

43712 notice_article In-8°/ 905 Texte imprimé Andreu, François (1686-1748). Auteur Nancy Chez Pierre Antoine 1738 1 vol. (47 p.) 24 cm autre_note Reliure demi-toile

43713 notice_article In-8°/ 906 Texte imprimé s. l. s. n. 1760 1 vol. (12 p.) fleuron au titre gr. s. b. 23 cm contenu autre_note Reliure demi-toile

43708 notice_article In-8°/ 901 Texte imprimé Nancy De l'imprimerie de C. J. Hissette 1829 1 vol. (51 p., [2] pl. gr. dont 1 en dépl.) 23 cm autre_note Reliure en parchemin

43709 notice_article In-8°/ 902 Texte imprimé s. l. s. n. s. d. 1 vol. (40 p.) 23 cm autre_note Reliure en parchemin

43710 notice_article In-8°/ 903 Le Barde des Vosges : Recueil de poésies par M. Pellet d'Epinal Texxte imprimé Pellet, Jean-François (1781-1830). Auteur Paris Chez Brissot-Thivars 1828 1 vol. (185 p.) 22 cm contenu autre_note Reliure pleine toile verte

43705 notice_article In-8°/ 898 Texte imprimé Epinal Imprimerie de Gérard 1 vol. (non pag. [4 p.- 2 p.] 25 cm autre_note

43706 notice_article In-8°/ 899 Texte imprimé Montémont, Albert (1788-1862). Auteur Paris 1822 1 vol. (12 p.) 20 cm autre_note

43707 notice_article In-8°/ 900 Texte imprimé Dumoulin, Évariste (1776-1833). Auteur Paris 1816 1 vol. (VIII, 63 p.) 21 cm autre_note couverture imprimée
43703 notice_article In-8°/ 896 Instruction pastorale de M. l'évêque du département des Vosges, sur l'excommunication Texte imprimé Bruyères Chez la Veuve Vivot, Imprimeur-Libraire 1792 1 vol. (64 p.) 20 cm autre_note Reliure en parchemin

43704 notice_article In-8°/ 897 Texte imprimé Strasbourg 1824 1 vol. (36 p.) 25 cm autre_note

43699 notice_article In-8°/ 893/3 Histoire de Jeanne d'Arc, surnommée la Pucelle d'Orléans,... Tome troisième Texte imprimé Paris Chez Arthus Bertrand 1817 1 vol. (455 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note

43700 notice_article In-8°/ 893/4 Histoire de Jeanne d'Arc, surnommée la Pucelle d'Orléans,... Tome quatrième Texte imprimé Paris Chez Arthus Bertrand 1817 1 vol. (468 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note

43701 notice_article In-8°/ 894 Texte imprimé Epinal Chez l'auteur : Vautrin, Imprimeur-Libraire 1821 1 vol. (IV, 108 p.) 22 cm autre_note Reliure pleine toile

43702 notice_article In-8°/ 895 Texte impriém Lunéville Chez Guibal, imprimeur-libraire 1818 1 vol. (19 p.) 21 cm autre_note Reliure en parchemin

43697 notice_article In-8°/ 893/1 Texte imprimé Paris Chez Arthus Bertrand 1817 1 vol. (451 p.) portr. fr. en front par Adam 21 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note

43698 notice_article In-8°/ 893/2 Histoire de Jeanne d'Arc, surnommée la Pucelle d'Orléans,... Tome second Texte imprimé Paris Chez Arthus Bertrand 1817 1 vol. (430 p.) en 4 tomes (tome 2) autre_note

43694 notice_article In-8°/ 874 Cérémonial et rituel de l'Insigne église collégiale et séculière de St. Pierre de Remiremont Texte imprimé Remiremont 1750 1 vol. (234 p.) 20 cm contenu autre_note contenu

43695 notice_article In-8°/ 885 Cérémonial et rituel de l'Insigne église collégiale et séculière de St. Pierre de Remiremont Texte imprimé Remiremont 1750 1 vol. (235, [8] p.) 21 cm autre_note

43696 notice_article In-8°/ 892 Texte imprimé Saucerotte, Victor. Auteur Paris De l'imprimerie de L. G. Michaud 1814 1 vol. (13 p.) 22 cm autre_note non couvert

43692 notice_article In-8°/ 872 Texte imprimé Bistac, F. Auteur Chez la veuve Leclerc, imprimeur de l'Intendance 1788 1 vol. (233 p. 20 cm autre_note

43693 notice_article In-8°/ 873 Réflexions sur la nécessité et les moyens de conserver et d'améliorer les forêts Texte imprimé Remiremont 1791 1 vol. (40 p.) 22 cm autre_note

43689 notice_article In-8°/ 870 Texte imprimé Paris Baudouin / Revol : Vatar an VII 2 livres en 1 vol. (132 p.- 44 p.) 22 cm autre_note

43690 notice_article In-8°/ 871/1 Texte imprimé Paris ; Tubingue 1804 1 vol. (414, XC, 15 p.) 22 cm autre_note

43691 notice_article In-8°/ 871/2 Texte imprimé Paris ; Tubingue 1804 1 vol. (440, LXXVI p.) 22 cm autre_note

43687 notice_article In-8°/ 868 Texte imprimé [Nancy ?] s. n. 1762 1 vol. (420 p.) 23 cm autre_note autre_note Doublon du In-8°/ 869

43688 notice_article In-8°/ 869 Texte imprimé [Nancy ?] s. n. 1762 1 vol. (420 p.) 20 cm contenu autre_note autre_note Doublon du In-8°/ 868

43684 notice_article In-8°/ 865 Texte imprimé Paris Dentu 1806 21 cm autre_note

43685 notice_article In-8°/ 866 Mémoires sur la Bastille, et sur la détention de M. Linguet, écrit par lui-même Texte imprimé Londres De l'imprimerie de T. Spilsbury, Snowhill 1783 1 vol. ([1] f. de pl. h. t., IV, 160 p.) 23 cm autre_note

43686 notice_article In-8°/ 867 Mémoires sur la Bastille, par M. Linguet Texte imprimé Londres : Bruxelles 1783 1 vol. ([1] f. de pl. h. t., IV, 160 p.) 22 cm edition autre_note
43681 notice_article In-8°/ 862 Déclaration et itératives protestations du Parlement de Nancy. Du 11 juin 1788 Texte imprimé France. Parlement (Nancy). Auteur Nancy 1788 1 vol. (17 p.) 22 cm

43682 notice_article In-8°/ 863 Pauli Orosii, Adversus paganos historiarum libri septem cum notis var. ex. recens Texte imprimé Orose, Paul (0390?-0418?). Auteur Parisiis [s. n.] 1517 1 vol. (Index, CV f.) lettres ornées 20 cm contenu titre La page de titre est manuscrite autre_note

43683 notice_article In-8°/ 864 Texte imprimé Ossian (auteur supposé). Auteur Amsterdam D.-J. Changuion 1774 1 vol. (252 p., [2] f. de pl. dépl.) tableau et carte 22 cm autre_note

43679 notice_article In-8°/ 861/1 Voyage en Dalmatie par M. l'abbé Fortis, traduit de l'italien. Tome premier. Avec figures Texte imprimé Fortis, Alberto (1741-1803). Auteur Berne chez la Société typographique 1778 ill. gr. s. c., carte, ornement au titre 20 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43680 notice_article In-8°/ 861/2 Voyage en Dalmatie par M. l'abbé Fortis, traduit de l'italien. Tome second. Avec figures Texte imprimé Fortis, Alberto (1741-1803). Auteur Berne chez la Société typographique 1778 1 vol. (276 p. ; XIII f. de pl. dépl.) 20 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43676 notice_article In-8°/ 859/1 Voyage historique et littéraire dans la Suisse occidentale. Tome premier Texte imprimé Neuchâtel de l'imprimerie de la Société typographique 1781 1 vol. (XXX, 344 p.) 20 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, tranches rouges

43677 notice_article In-8°/ 859/2 Voyage historique et littéraire dans la Suisse occidentale. Tome second Texte imprimé Neuchâtel de l'imprimerie de la Société typographique 1781 1 vol. (335 p.) 20 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, tranches rouges

43678 notice_article In-8°/ 860 Voyage sur la scène des six derniers livres de l'Enéide. Suivi de quelques observations sur le Latium moderne Texte imprimé Genève Chez J. J. Paschoud an XIII 1 vol. (379, [1 bl.] p., [1] f. de pl. dépl. ) carte 21 cm autre_note

43673 notice_article In-8°/ 856/3 Chandler, Richard (1737?-1810). Auteur Paris Arthis-Bertrand : Buisson 1806 1 vol. ((1] f. de pl. dépl., 513 p.) carte 20 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

43675 notice_article In-8°/ 858 Texte imprimé Calmet, Augustin (1672-1757). Auteur per J.E. Kälin 1756 1 vol. ([1, 1 bl.], 149 p. ; [2] f. de pl. h. t.) 22 cm autre_note

43674 notice_article In-8°/ 857 Texte imprimé Leipsick [s. n.] 1799 21 cm autre_note

43670 notice_article In-8°/ 855/2 Texte imprimé pays inconnu 1788 1 vol. (328, 106 p., [7] f. de pl. dépl.) fleuron au titre, bandeau gr. s. b. 23 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43671 notice_article In-8°/ 856/1 Texte imprimé Chandler, Richard (1737?-1810). Auteur Paris Arthis-Bertrand : Buisson 1806 1 vol. (XXX, [1] f. de pl. dépl., 458 p.) carte 20 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

43672 notice_article In-8°/ 856/2 Texte imprimé Chandler, Richard (1737?-1810). Auteur Paris Arthis-Bertrand : Buisson 1806 1 vol. ([1] f. de pl. dépl., 573 p.) 1 plan 20 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

43667 notice_article In-8°/ 854/1 Texte imprimé pays inconnu 1789 1 vol. (VIII, II, 249, [1 bl.] p.) Ornement au titre, bandeaux gr. s. b. 23 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note titre

43668 notice_article In-8°/ 854/2 Texte imprimé pays inconnu 1789 1 vol. ([1, 1 bl.], IV, 357, [1 bl.] p.) Ornement au titre, bandeaux gr. s. b. 23 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note titre

43669 notice_article In-8°/ 855/1 Texte imprimé pays inconnu 1788 1 vol. (196, 54 p.) fleuron gr. au titre 23 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43666 notice_article In-8°/ 853/9

43663 notice_article In-8°/ 718 Summa (4e partie) [incunable] Texte imprimé Alexandre de Halès (1185-1245). Auteur [Pavia] J. A. de Bireta & F. de Girardengis (Papiae) 1489 1 vol. non pag. (981 p.) 22 cm contenu La 3ème partie seule est à Colmar

43664 notice_article In-8°/ 719 Texte imprimé Cologne Heinrich Quentell 1496 1 vol. non pag. (499 p.) 20 cm

43665 notice_article In-8°/ 708 Versuum ex Bucolicis Virgilii proverbialium Collectanea [considéré à tort comme un incunable] Texte imprimé Alost Theodorici Martini s. d. 1 vol. non pag. (29 p.) 19 cm / 22 cm

43660 notice_article In-8°/ 714 Sermones dominicales moralissimi [incunable] Texte imprimé Nicolaus de Aquaevilla (12..-13..). Auteur Paris Jean Bonhomme 1486-1490 1 vol. non pag. (360 p.) Initiales peintes en rouge et bleu 20 cm contenu

43661 notice_article In-8°/ 715 Expositio canonis missae [incunable] Texte imprimé Odon de Cambrai (10..-1113). Auteur [Paris] [Guy Marchant] 1490 1 vol. non pag. (24 p.) Initiales peintes en rouge 20 cm

43662 notice_article In-8°/ 716 Libellus de raptu anime Tundali et ejus visione, tractans de poenis inferni et gaudiis paradisi [incunable] Texte imprimé Baemler, Johann. Imprimeur Augsburg Johann Baemler 1 vol. non pag. (28 p.) 20 cm contenu
43657 notice_article In-8°/ 713 Rudimenta grammatice ad pueros de remigio donato alexandraoque studiosissime l[e]c[t]a [incunable] Texte imprimé [Petrus Popon]. Auteur s. l. n. d. 1499 1 vol. non pag. (52 p.) Titre gravé 21 cm

43658 notice_article In-8°/ 717 Laertii Diogenis Vitae et sententiae eorum qui in philosophio probati fuerunt [incunable] Texte imprimé Diogène Laërce (02..-02..). Auteur s. l. n. d. 1 vol. non pag. (272 p.) lettres ornées 21 cm

43659 notice_article In-8°/ 707 De Christiana religione ad Laurentium Medicem opus aureum [incunable] Texte imprimé Ficin, Marsile (1433-1499). Auteur Venetiis impressit Ottinus [de Luna] Papiensis 1500 1 vol. (LXXVI p., 152 p.) 22 cm contenu

Mémoire pour Me. Jean-Baptiste Poirine, Chanoine-Régulier de la Congrégation de Notre-Sauveur, pourvu de la 
Cure, Vicairie-perpétuelle et réguliere du Val-d'Ajol, défendeur et demandeur contre Me. Etienne Billoutel, Prêtre-
Séculier diocèse de Besançon, se disant pourvu de la même Cure, demandeur et défendeur ; en présence des 
Prieurs-Commendataire et Chanoines-Réguliers du Prieuré d'Hérival, de la Congrégation de Notre-Sauveur, 
demandeurs et défenseurs... Monsieur Simonin, Rapporteur. M. Du Mesnil, fils, Avocat. Me. Husson, ProcureurOraison funèbre de très-haute, très-puissante et très-excellente princesse son Altesse Royale Madame Anne-
Charlotte de Lorraine. Abbesse de Remiremont, Coadjutrice des Abbayes Impériales de Thorn et d'Essen, etc., etc., 
ect. Prononcée en l'Insigne église collégiale et séculière de Saint Pierre de Remiremont, au Service funèbre et 
solemnel, célébré le 15 Décembre 1773. Par M. Folyot, Prêtre, Docteur en Théologie, Chanoine-Ecolâtre et 
Chancelier de la même Eglise, ancien Vicaire-Général du Diocèse de Toul, Aumonier de feuë S. M. le Roi de 
Pologne, Duc de Lorraine et de Bar, etc. etc. etc., Membre de la Société Royale des Sciences et Belles-lettres de 
Nancy

Chez P. Antoine, Imprimeur du Roi et de feuës 
Leurs Altesses Royales : Pierre Barbier, 
Imprimeur de la Chambre des Comptes

allégorie de la mort sous la forme d'un 
squelette sur un tombeau gr. au titre, 
bandeau historié signé Mansion a Nanci 
1756

Oraison funèbre de très-haute, très-puissante, et très-excellente princesse, son Altesse Royale Madame Anne-
Charlotte de Lorraine, Abbesse de Remiremont, Coadjutrice des Abbayes et Principautés de Thorn et d'Essen, etc., 
etc., etc. Par Mr. Bexon, Prêtre, Docteur en Théologie

Bexon, Gabriel Léopold Charles Amé 
(1748-1784). Auteur

blason de Lorraine au titre, bandeau et 
lettrine historiés gr. s. b.

Réponse de la Dame de Lenoncourt, Dame et Secrete de l'Insigne Chapitre de Remiremont au Mémoire du Marquis 
de Gournay

Marchand (Procureur). 
Auteur

Antoine, Pierre. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Barbier, Pierre 
(17..-18.. ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Chez Laurent, Imprimeur Ordinaire de la Ville, et 
Marchand Libraire

armes de la Ville de Remiremont gr. au 
titre, bandeaux, culs-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris barré "Pour la 
maison canoniale du 
Sieur Brehaviller 
Chanoine à 
Remiremont". Ex-dono 
et ex-libris "Donné au 
citoyen Matthieu lainé 
huissier à Remiremont"

Les pages portent de nombreuses notes marginales 
manuscrites précisant des points du rituel

Restes de l'ancienne reliure 
d'attente en papier dominoté 
recouverte d'une demi-reliure 
verte en caillouté, à dos lisse 
et pièce de titre noir et or

Factum pour Madame Dorothée, Princesse de Salm, Abbesse de l'Eglise Collegiale de S. Pierre de Remiremont, 
immediatement soûmise au Saint Siege ; et les Dames Chanoinesses de son Chapitre à elle jointes, demanderesses 
et défenderesses. Contre la Dame Doyenne, et autres Dames du même Chapitre a elle jointes, défenderesses et 
demanderesses

sans date 
[1770]

Panégyrique de Saint Amé prononcé le jour de sa feste le 13. Septembre l'an 1673. Devant le celebre et illustre 
Chapitre des Dames Chanoinesses et Comtesses de Remiremont. Et dédié à Madame, M. de Roüxel de Mesdavid 
par le R. P. Antoine de Bretagne Capucin

Cardinet, Claude. 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Par Claude Cardinet, Imprimeur Juré de la Ville, 
et Marchand Libraire

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. sur b.

Oraisons funèbres de très-haute, très-puissante et excellente princesse Madame Béatrix-Jeronyme de Lorraine, 
Dame et Abbesse de Remiremont, morte à Paris le 9. Février 1738. Prononcées à Remiremont les 18. et 20. Mars 
suivant, par le Sieur François Andreu, Prêtre, Ancien Curé dudit Remiremont

Antoine, Pierre. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

blason de la Lorraine gr. au titre, 
bandeaux, lettres ornées, cul-de-lampe 
à tête de mort gr. sur b.

Epître sur la situation du St. Mont, et de ses environs. A MM. d'Andlau, Grand-Prieur de la très-Illustre et très-Noble 
Abbaye de Lure, etc.

Les pages 11 et 12, 
manquantes, ont été 
manuscrites

Ruines de l'ancien château de Ludre et du Camp Romain, dit la Cité d'Affrique, qui l'avoisine sur la côte de Ludre et 
d'Affrique, derrière Messein, près de la Moselle, ainsi que celles du Camp Romain de Jaillon, qui l'a précédé ; toutes 
dans le département de la Meurthe ; par Charles Léopold Mathieu, ancien substitut au ci-devant parlement de Nancy ; 
avocat à la cour royale de cette ville ; et professeur de physique et de chimie, membre de plusieur sociétés savantes 
nationales et étrangères

Mathieu, Charles Léopold (1756-18..). 
Auteur

Hissette, C.-J. (1...-18.. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Cahier des délibérations du Clergé et du Tiers-Etat du Bailliage-Royal de Bruyères en Lorraine, formant les 
Instructions et Pouvoirs des députés de ces deux Odres aux Etats-généraux du Royaume, précédé des procès-
verbaux des Assemblées particulières de ces deux Ordres

Brissot-Thivars, Louis-
Saturnin (1792-1850). 
Libraire

Ex-dono : note ms. sur 
la p. de faux-titre 
"Hommage à la 
bibliothèque de 
Remiremont"

Discours prononcé par M. le Duc de Choiseul, Pair de France, Président du Collège électoral unique du Département 
des Vosges, le 21 Avril 1828, à l'ouverture de ce Collège [suivi de : ] Discours prononcé par M. le Duc de Choiseul... 
le 23 Avril 1828, à la clôture de ce Collège

sans date 
[1828]

Couverture en papier 
vert plastifié

Epître à Monsieur Michel Berr de Turique, sur les Lorrains célèbres ; par M. Albert-Montémont... Seconde édition, 
avec des nouvelles notes

Berr de Turique, Michel 
(1780-1843). Dédicataire

Chez Lelong, libraire, Palais-Royal, galerie de 
bois, n°233

Reliure d'attente en 
papier bleu

Procès du Lieutenant-Général Comte Drouot, Grand Officier de la Légion d'Honneur. Précédé d'une Note historique 
sur cet Officier-Général, et orné de son Portrait. Seconde édition

Couché, Louis-François 
(1782-1849). Graveur

Chez S. C. L'Huillier, Libraire, rue des Maçons-
Sorbonne, n°1 : Pillet, Imprimeur-Libraire, rue 
Christine, n°5 : Delaunay, Libraire, au Palais 
Royal

1 portrait du comte Drouot en frontisp. 
gr. par Couché

Dissertation sur la disposition héréditaire aux maladies ; présentée et soutenue à la Faculté de Médecine de 
Strasbourg, le Mardi 24 Août 1824, à onze heures du matin, pour obtenir le grade de docteur en Médecine, par 
Joseph-Xavier Petitmengin, de Remiremont (Département des Vosges)

De l'imprimerie de F. G. Levrault, impr. de la 
Faculté de médecine

Couverture d'attente en 
papier ciré bleu

Le Brun de Charmettes, Philippe-
Alexandre (1785-1879). Auteur

Arthus-Bertrand, Claude 
(1770-1834). Libraire-
éditeur

Van Zeller. 
Dessinateur

Couché, Louis-
François (1782-
1849). Graveur

1 pl. gr. en front. par Couché fils d'après 
un dessin de Van Zeller

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse, pièces de titre rouge et de 
tomaison verte, tranches jaspées de bleu

Le Brun de Charmettes, Philippe-
Alexandre (1785-1879). Auteur

Arthus-Bertrand, Claude 
(1770-1834). Libraire-
éditeur

Chasselat, Charles 
(1782-1843). 
Dessinateur

Couché, Louis-
François (1782-
1849). Graveur

1 pl. gr. en front. par Couché Fils 
d'après un dessin de Chasselat

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse, pièces de titre rouge et de 
tomaison verte, tranches jaspées de bleu

Voyage agricole dans les Vosges en mil huit cent vingt, ou Exposé succinct des principaux vices et des principales 
améliorations de l'économie rurale vosgienne : premier mémoire statistique, présenté à M. le Maître des Requêtes, 
Préfet, et à MM. les Membres du Conseil général du Département des Vosges ; par H. Mathieu, Médecin-Vétérinaire 
en chef du Département, Membre de la Société d'Agriculture des Vosges, de celle d'Encouragement pour l'Industrie 
nationale, et Correspondat de la Société royale et centrale d'Agriculture de Paris
Notice géologique sur la côte d'Essey. Par C. A. Gaillardot, Docteur en médecine, ancien médevcin des armées, 
membre de la légion d'honneur, de l'académie de Goetingen, et de la société minéralogique d'Iéna
Histoire de Jeanne d'Arc, surnommée la Pucelle d'Orléans, tirée de ses propres déclarations, de cent quarante-quatre 
dépositions de témoins oculaires, et des manuscrits de la Bibliothèque du Roi et de la Tour de Londres... Ornée du 
portrait de Jeanne d'Arc et de sept jolies figures. Tome premier

Le Brun de Charmettes, Philippe-
Alexandre (1785-1879). Auteur

Arthus-Bertrand, Claude 
(1770-1834). Libraire-
éditeur

Adam, Jean Nicolas 
(1786-1840?). 
Illustrateur

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse, pièces de titre rouge et de 
tomaison verte, tranches jaspées de bleu

Le Brun de Charmettes, Philippe-
Alexandre (1785-1879). Auteur

Arthus-Bertrand, Claude 
(1770-1834). Libraire-
éditeur

Chasselat, Charles 
(1782-1843). 
Dessinateur

Couché, Louis-
François (1782-
1849). Graveur

1 pl. gr. en front. dessinée par Chasselat 
et gravée par Couché Fils 21 cm

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse, pièces de titre rouge et de 
tomaison verte, tranches jaspées de bleu

Laurent, Claude Nicolas Emmanuel 
(1719-1787). Imprimeur/Imprimeur-libraire

Chez Laurent, Imprimeur Ordinaire de la Ville, et 
Marchand Libraire

Ex-dono ms sur la bl. 
"Don de M. Jouve 
Bibliothécaire de 
l'Arsenal. 22 août 1890"

Demi-reliure, dos long, plats en papier gaufré rose à décor de 
feuillages

Notes marginales apposées à 
l'époque de l'utilisation du livre 
au Chapitre

Laurent, Claude Nicolas Emmanuel 
(1719-1787). Imprimeur/Imprimeur-libraire

Chez Laurent, Imprimeur Ordinaire de la Ville, et 
Marchand Libraire

armoiries du chapitre de Remiremont 
gravées au titre, bandeaux, culs-de-
lampe gr. sur bois

Demi-reliure à décor de 
racinés noir sur marron, 
dos lisse en maroquin à 
faux nerfs dorés, pièce 
de titre rouge

Notice historique sur la vie et les ouvrages de Nicolas Saucerotte, lue à la société de Médecine de Paris, dasn sa 
séance du 17 mai 1814. Par Victor Saucerotte, dentiste des dispensaires de Paris

Michaud, Louis-Gabriel 
(1773-1858). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Les rudimens de la langue latine, avec des règles pour apprendre facilement, et en peu de tems, à bien décliner et 
conjuguer. Pour l'utilité et soulagement des maîtres et des écoliers. Le tout corrigé et augmenté de nouveau, et mis 
en meilleur ordre que ci-devant, dans cette treizième édition

Sur l'Imprimé à Langred. 
A Nancy

Reliure en parchemin 
manuscrit au XVIIIe 
siècle

Bexon, Scipion-Jérôme (1750-1825). 
Auteur

Chez E. Dubiez, Imprimeur du District et de la 
Municipalité

Couverture en papier 
marbré coquillé

Essai sur les causes qui, en 1649, amenèrent en Angleterre l'établissement de la République ; Sur celles qui devaient 
l'y consolider ; Sur celles qui l'y firent périr. Par Boulay (de la Meurthe), représentant du Peuple [Suivi de :] De la 
révolution française, comparée à celle de l'Angleterre ; Ou lettre au représentant du Peuple Boulay (de la Meurthe), 
sur la différence de ces deux révolution ; pour servir de suite à l'ouvrage publié par ce représentant sur celle de 
l'Angleterre ; par J.-B. Salaville

Boulay de la Meurthe, Antoine-Jacques-
Claude-Joseph (1761-1840). Auteur

Salaville, Jean-Baptiste 
(1755-1832). Auteur

Seconde 
édition

Couverture d'attente en 
papier bleu

Archives littéraires de l'Europe, ou Mélanges de littérature, d'histoire et de philosophie. Par une Société de Gens de 
Lettres Suivis d'une gazette littéraire universelle. Tome premier

Chez Henrichs, rue de la Loi, n°.1231 ; Chez 
Cotta

Couverture d'attente en 
papier bleu

description_ma
terielle

en 7 tomes (tome 1) : la collection complète comprend les 
cotes In-8°/ 109 et In-8°/871

Archives littéraires de l'Europe, ou Mélanges de littérature, d'histoire et de philosophie. Par une Société de Gens de 
Lettres Suivis d'une gazette littéraire universelle. Tome second

Chez Henrichs, rue de la Loi, n°.1231 ; Chez 
Cotta

Couverture d'attente en 
papier bleu

description_ma
terielle

en 7 tomes (tome 2) : la collection complète comprend les 
cotes In-8°/ 109 et In-8°/871

Lettres d'un citoyen à un magistrat, sur les raisons qui doivent affranchir le commerce des duchés de Lorraine et de 
Bar, du tarif général projetté pour le royaume de France

Coster, Joseph-François (1729-1813). 
Auteur

Demi-reliure, dos lisse 
marbré à faux-nerfs 
dorés, pièce de titre 
noire, plats racinés 
jaunes

Lettres d'un citoyen à un magistrat, sur les raisons qui doivent affranchir le commerce des duchés de Lorraine et de 
Bar, du tarif général projetté pour le royaume de France

Coster, Joseph-François (1729-1813). 
Auteur

Ex-dono "A la 
bibliothèque de 
Remiremont, par Carlos 
Forel, 1864"

Demi-reliure en veau, soignée, dos lisse orné de faux-nerfs et 
ornements noirs et or, et palmettes estampées à froid, plats 
en coulés romantiques, tranches jaspées de marron

Oeuvres complètes de Vauvenargues, Nouvelle édition, augmentée de plusieurs ouvrages inédits, et de notes 
critiques et grammaticales. Précédées d'une notice sur la vie et les écrits de Vauvenargues, par M. Suard,... Tome 
premier [-Tome second]

Vauvenargues, Luc de Clapiers (1715-
1747 ; marquis de). Auteur

Voltaire (1694-1778). 
Auteur

Suard, Jean-
Baptiste-Antoine 
(1732-1817). Auteur

Morellet, André 
(1727-1819). 
Auteur

2 tomes en 1 vol. (LXXXII, 270 p.- 371 
p.)

Demi-reliure, dos plats 
orné, pièces de titre 
noire et de tomaison 
marron, plats racinés

Linguet, Simon-Nicolas-Henri (1736-
1794). Auteur

1 planche gr. s. c. en front. dessinée par 
l'éditeur, ornement au titre

Demi-reliure, dos lisse, 
plats en coulés Ste 
Anne noires et rouges

Linguet, Simon-Nicolas-Henri (1736-
1794). Auteur

De l'imprimerie de T. Spilsbury, Snowhill : Et se 
trouve... chez B. Le Francq

1 planche gr. s. c. en front. dessinée par 
l'éditeur Th. Spilsbury, ornement au titre

Édition différente du In-
8°/ 867 : bien que 
presque similaire, on 
remarque que la matrice 
de la gravure placée en 
frontispice a été 
remplacée et le dessin 
en a été étoffé de 
nouveaux éléments. De 
même les ornements 
gravés dans le texte 
sont différents.

Demi-maroquin, dos lisse bleu, plats en coulés Ste Anne 
vertes et noires, tranches jaspées de rouge

Notes marginales 
manuscrites

Demi-reliure marron, dos lisse 
orné de triples filets dorés 
imitant les nerfs

Temora, poëme épique en VIII. chants, composé en langue erse ou gallique par Ossian fils de Fingal. Traduit d'après 
l'édition anglaise de Macpherson. Par M. le Marquis de St.-Simon

Saint-Simon, Maximilien-
Henri, Mis de. Traduction

Couverture d'attente en 
papier bleu

1 vol. (248 [i.e. 250] p., [2] f. de pl. gr. h. 
t. ; VII f. de pl. dépl.)

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats marrons, tranches 
coquillées en bleu et rouge

carte, ill. gr. s. c., ornement au titre, 
bandeau

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats marrons, tranches 
coquillées en bleu et rouge

Sinner, Jean Rodolphe (1730-1787). 
Auteur

description
_materielle

Sinner, Jean Rodolphe (1730-1787). 
Auteur

ornement au tire, bandeau historié, cul-
de-lampe gr. s. b.

description
_materielle

Bonstetten, Charles-Victor de (1745-
1832). Auteur

Demi-reliure, dos lisse 
orné, pièce de titre 
rouge, plats verts 
ombrés, tranches 
jaspées de vert et de 
marron

Voyages dans l'Asie Mineure et en Grèce, faits aux dépens de la Société des Dilettanti, dans les années 1764, 1765 
et 1766, par le Dr Richard Chandler..., traduits de l'anglais, et accompagnés de notes géographiques, historiques et 
critiques, par MM. J.-P. Servois et Barbier du Bocage (Avec deux cartes et un plan de la ville d'Athènes). Tome III

Chandler, 
Richard (1737?-
1810). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en coulés romantiques, 
tranches jaspées de vert

Diarium helveticum reverendissimi ac clarissimi domini domini Augustin Calmet ordinis S. P. Benedicti, abbatis S. 
Petri Senoniensis in Lotharingia

Typis principalis 
Monasterii Einsidlensis

ornement au titre, bandeau, culs-de-
lampe gr. s. b.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Relation abrégée du voyage de La Pérouse, pendant les années 1785, 1786, 1787 et 1788 ; pour faire suite à 
l'Abrégée de l'Histoire générale des voyages, par Laharpe ; avec portrait, figures et carte

La Pérouse, Jean-François de Galaup 
(1741-1788 ; comte de). Auteur

Villers, Charles de (1765-
1815). Auteur

1 vol. (XXXVI562 p., [1] f. de pl. dépl., 
[6] f. de pl. h. t.)

portrait de La Pérouse, carte, planches 
gr. s. c.

Demi-reliure, dos lisse à 
faux-nerfs en doubles 
filets dorés, plats bleus, 
tranches marbrées de 
bleu

Essai sur la constitution et les fonctions des Assemblées Provinciales, où l'on trouve un plan pour la constitution et 
l'administration de la France. Tome second

Condorcet, Jean-Antoine-Nicolas de 
Caritat (1743-1794 ; marquis de). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse en veau clair, pièces de titre et de 
tomaison bleues, plats en coulés Ste Anne bleues et noires

Voyages dans l'Asie Mineure et en Grèce, faits aux dépens de la Société des Dilettanti, dans les années 1764, 1765 
et 1766, par le Dr Richard Chandler..., traduits de l'anglais, et accompagnés de notes géographiques, historiques et 
critiques, par MM. J.-P. Servois et Barbier du Bocage. (Avec deux cartes et un plan de la ville d'Athènes Tome Ier

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en coulés romantiques, 
tranches jaspées de vert

Voyages dans l'Asie Mineure et en Grèce, faits aux dépens de la Société des Dilettanti, dans les années 1764, 1765 
et 1766, par le Dr Richard Chandler..., traduits de l'anglais, et accompagnés de notes géographiques, historiques et 
critiques, par MM. J.-P. Servois et Barbier du Bocage. (Avec deux cartes et un plan de la ville d'Athènes Tome II

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en coulés romantiques, 
tranches jaspées de vert

Nouvelles pièces intéressantes servant de supplément à tout ce qu'on a publié sur les Etats-Généraux, et sur 
l'éducation des princes destinés à régner. Tome premier

Bérenger, Laurent-Pierre (1749-1822). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse en veau clair, pièces de titre et de 
tomaison bleues, plats en coulés Ste Anne bleues et noires

Par L.-P. Bérenger d'après 
Barbier. - Avertissement de 
l'éditeur

Nouvelles pièces intéressantes servant de supplément à tout ce qu'on a publié sur les Etats-Généraux, et sur 
l'éducation des princes destinés à régner. Tome second

Bérenger, Laurent-Pierre (1749-1822). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse en veau clair, pièces de titre et de 
tomaison bleues, plats en coulés Ste Anne bleues et noires

Par L.-P. Bérenger d'après 
Barbier. - Avertissement de 
l'éditeur

Essai sur la constitution et les fonctions des Assemblées Provinciales, où l'on trouve un plan pour la constitution et 
l'administration de la France. Tome premier

Condorcet, Jean-Antoine-Nicolas de 
Caritat (1743-1794 ; marquis de). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse en veau clair, pièces de titre et de 
tomaison bleues, plats en coulés Ste Anne bleues et noires

Bibliothèque académique ou Choix fait par une Société de Gens-de-Lettres, de différens Mémoires des Académies 
françaises et étrangères, la plupart traduits, pour la première fois, du Latin, de l'Italien, de l'Anglais, etc. Mis en ordre 
par A. Sérieys, censeur au lycée impérial de Douai, professeur d'histoire et secrétaire de la faculté des lettres, à 
l'académie de cette ville. Dédié à S. M. Joachim Napoléon, roi des Deux-Siciles [Tome 9e de la collection]

Berretta, Giovanni 
Antonio. Imprimeur

Girardengo, 
Francesco. 
Imprimeur

Ex-libris Morel ; Notes 
marginales manuscrites type_specifiqu

e

Copulata tractatuum Petri Hispani etiam parvorum logicalium et trium modernorum, cum textu, secundum doctrinam 
Thomae Aquinatis [incunable]

 Lambertus, de Monte Domini (1430?-
1499?). Auteur

Quentel, Heinrich (14..-
1501). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Gravure de titre ; 2 gravures pleines 
pages

Van Baerland, Adriaan (1487-1539?). 
Auteur

Martinus, Theodoricus 
(1446?-1534). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

type_specif
ique

Jusqu'ici cette 
publication était 
considérée comme un 
incunable par les 
bibliothécaires de 
Remiremont.

Bonhomme, Jean (....-
1552?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris H. Morus, 
capucin du couvent de 
Remiremont, 1490

Marchant, Guy (14..-
1509? ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1473 ou 
1476

Gravure de titre, Initiales peintes en 
rouge

Ex-libris Pierre, curé de 
Saint-Martin 

[ap. 1475- 
av. 1501]

Luna, Otino (14..-15.. ; 
imprimeur). Imprimeur

Ex.-libris du Saint-Mont 
(Sancti Romarici de 
Sancto monte, ordini 
Sancti Benedicti)
Notes marginales 
manuscrites
Incomplet : il manque la 
dernière partie du 
chapitre 33 à 36
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

43653 notice_article In-8°/ 710 Canon sacratissime misse una cum expositione ejusdem...[incunable] Texte imprimé [Balthasar de Porta]. auteur 21 cm contenu notes marginales ms.

43655 notice_article In-8°/ 711 Pulcerrimus tractatus de modo opponendi et respondendi [incunable] Texte imprimé [Colonia] Henricum Quentell 1498 1 vol. non pag. (59 p.) 1 gravure au titre 21 cm

43656 notice_article In-8°/ 712 Flores legum, aut, Congeries auctoritatum iuris ciuilis secundum ordinem alphabet [incunable] Texte imprimé [Auteur anonyme] Argentina (Strasbourg) Johann Grüninger 1496 1 vol. non pag. (73 p.) 21 cm

43650 notice_article In-8°/ 853/11

43651 notice_article In-8°/ 853/12

43652 notice_article In-8°/ 709 Speculum finalis retributionis tam bonorum operum quam malorum [incunable] Texte imprimé Reginaldetus, Petrus (14..-14..). Auteur Wolff, Jacob (14..-1518?) Basilee Jacobus de Pfortzen 1499 1 vol. (non pag. : 158 p.) 21 cm contenu autre_note Demi-reliure sur aies de bois (reliure moderne)

43647 notice_article In-8°/ 853/7

43648 notice_article In-8°/ 853/8

43649 notice_article In-8°/ 853/10

43644 notice_article In-8°/ 853/4

43645 notice_article In-8°/ 853/5

43646 notice_article In-8°/ 853/6

43640 notice_article In-8°/ 852 Texte imprimé Epinal an V 1 vol. (8 p.) 26 cm autre_note Reliure demi-toile rose

43641 notice_article In-8°/ 853/1 Texte imprimé Sérieys, Antoine (1755-1819). Auteur Paris Delacourt : Lenormant : Nicolle 1810 1 vol. (XVI, 367 p.) 22 cm autre_note edition

43642 notice_article In-8°/ 853/2

43643 notice_article In-8°/ 853/3

43637 notice_article In-8°/ 851/1 Histoire de l'art chez les anciens, par M. Winckelmann, traduite de l'allemand par M. Huber. Tome premier Texte imprimé Paris 1789 1 vol. (CLX, [4], 212 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 1) edition autre_note

43638 notice_article In-8°/ 851/2 Histoire de l'art chez les anciens, par M. Winckelmann, traduite de l'allemand par M. Huber. Tome second Texte imprimé Paris 1789 1 vol. (379 p.) 21 cm autre_note en 3 tomes (tome 2)

43639 notice_article In-8°/ 851/3 Histoire de l'art chez les anciens, par M. Winckelmann, traduite de l'allemand par M. Huber. Tome troisième Texte imprimé Paris 1789 1 vol. (328 p., 27 f. de pl. h. t.) planches gravées sur cuivre 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

43635 notice_article In-8°/ 706 Texte imprimé Peignot, Gabriel (1767-1849). Auteur Paris Au bureau de Lavater : Chez Hacquart 1815 1 vol. (659 p.) 21 cm autre_note

43632 notice_article In-8°/ 703 Texte imprimé Hérodote (0484?-0420? av. J.-C.). Auteur Paris Chez Firmin-Didot, père et fils 1822 1 vol. (XII, 654 p.) 21 cm autre_note

43633 notice_article In-8°/ 704 Histoire des révolutions d'Angleterre, depuis le commencement de la monarchie. Par d'Orleans. Tome quatrième Texte imprimé Paris Chez Jean-François Bastien an quatrième 1 vol. (466 p., [3] f. de dépl.) cartes 20 cm autre_note Demi-reliure marron, dos lisse, tranches cailloutées

43634 notice_article In-8°/ 705 Oeuvres complètes de Voltaire. Correspondance avec le roi de Prusse. Tome II Texte imprimé Voltaire (1694-1778). Auteur Paris Chez E. A. Lequien 1822 1 vol. (432 p.) 22 cm autre_note Couverture d'attente en papier rose

43629 notice_article In-8°/ 700/1 Essai sur l'histoire de la philosophie en France au dix-neuvième siècle. Tome premier Texte imprimé Damiron, Philibert (1794-1862). Auteur Paris : Lieipzig Schubart et Heideloff : Ponthieu, Michelsen et Cie 1828 1 vol. (XVI, 350 p.) 20 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43630 notice_article In-8°/ 700/2 Essai sur l'histoire de la philosophie en France au dix-neuvième siècle. Tome second Texte imprimé Damiron, Philibert (1794-1862). Auteur Paris : Lieipzig Schubart et Heideloff : Ponthieu, Michelsen et Cie 1828 1 vol. (319 p.) 20 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43631 notice_article In-8°/ 702 Texte imprimé Paris De l'imprimerie du traducteur An X 1 vol. (XIV, 511 p.) 22 cm

43626 notice_article In-8°/ 697 Texte imprimé Delavigne, Casimir (1793-1843). Auteur Paris Barba : Ladvocat 1820 1 vol. (X, 167 p.) 21 cm autre_note

43627 notice_article In-8°/ 698 Texte imprimé Paris Vernarel et Tenon 1824 1 vol. (III, 430 p.) 20 cm autre_note

43628 notice_article In-8°/ 699 Texte imprimé Riboud, Thomas (1755-1835). Auteur Bourg P. F. Bottier 1819-1820 1 vol. 69 p., 13 p.) 22 cm autre_note

43623 notice_article In-8°/ 694/3 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1822 1 vol. (496 p.) 21 cm autre_note

43624 notice_article In-8°/ 695 Le bon sens de la législation Texte imprimé Janny, Nicolas (1749-1822). Auteur Paris Chez Delaunay 1817 1 vol. (32 p.) 22 cm autre_note

43625 notice_article In-8°/ 696 Mélanges tirés d'une petite bibliothèque ou Variétés littéraires et philosophiques Texte imprimé Nodier, Charles (1780-1844). Auteur Paris Chez Roret 1829 1 vol. (VIII, 428 p.) 22 cm autre_note

43620 notice_article In-8°/ 693 Suite des Mémoires pour servir à l'histoire naturelle des Pyrénées, et des pays adjacens Texte imprimé Pau A. Vignancour 1819 1 vol. (XXIII, 428 p.) 21 cm autre_note

43621 notice_article In-8°/ 694/1 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1822 1 vol. (480 p.) 21 cm autre_note

43622 notice_article In-8°/ 694/2 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1822 1 vol. (473 p.) 21 cm autre_note

43618 notice_article In-8°/ 692/4 Bulletin des lois. N° 113 bis Texte imprimé Paris Imprimerie royale 1 vol. (103 p.) 21 cm autre_note

43619 notice_article In-8°/ 692/5 Bulletin des lois. N° 176 Texte imprimé Paris 4 août 1827 1 vol. (160 p.) 21 cm autre_note

43616 notice_article In-8°/ 692/2 Bulletin des lois. N° 111 bis Texte imprimé Paris Imprimerie royale 1 vol. (114 p.) 21 cm autre_note

43617 notice_article In-8°/ 692/3 Bulletin des lois. N° 112 bis Texte imprimé Paris Imprimerie royale 1 vol. (124 p.) 22 cm autre_note

43615 notice_article In-8°/ 692/1 Bulletin des lois. N° 110 bis Texte imprimé Paris Imprimerie royale 1 vol. (176 p.) 21 cm autre_note

43613 notice_article In-8°/ 691/2 Voyage historique et littéraire en Angleterre et en Ecosse. Tome second Texte imprimé Pichot, Amédée (1795-1877). Auteur Paris 1825 1 vol. (484 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

43614 notice_article In-8°/ 691/3 Voyage historique et littéraire en Angleterre et en Ecosse. Tome troisième Texte imprimé Pichot, Amédée (1795-1877). Auteur Paris 1825 1 vol. (522 p.) portrait gr. de Th. Moore par Hopwood 22 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

43610 notice_article In-8°/ 690/2 Texte imprimé Aignan, Étienne (1773-1824). Auteur Paris Chez Ladvocat 1823 1 vol. (492 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

43611 notice_article In-8°/ 690/3 Texte imprimé Aignan, Étienne (1773-1824). Auteur Paris Chez Ladvocat 1823 1 vol. (495 p.) 21 cm autre_note en 3 tomes (tome 3)

43612 notice_article In-8°/ 691/1 Voyage historique et littéraire en Angleterre et en Ecosse. Tome premier Texte imprimé Pichot, Amédée (1795-1877). Auteur Paris 1825 1 vol. (XIX, 487 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

43608 notice_article In-8°/ 689/4 Texte imprimé Paris 1829 1 vol. (XLVII, 582, 55 p.) 23 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note Couverture cartonnée bleu, pièce de titre rogue

43609 notice_article In-8°/ 690/1 Texte imprimé Aignan, Étienne (1773-1824). Auteur Paris Chez Ladvocat 1823 1 vol. (VIII, 511 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

43605 notice_article In-8°/ 689/1 Bibliothèque des Croisades. Première partie. Chroniques de France Texte imprimé Paris L.-G. Michaud : A. J. Ducollet 1829 1 vol. (XV, 454 p.) 23 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note Couverture cartonnée bleu, pièce de titre rogue

43606 notice_article In-8°/ 689/2 Bibliothèque des Croisades. Deuxième partie. Suite des Chroniques de France, Chroniques d'Italie et d'Angleterre Texte imprimé Paris L.-G. Michaud : A. J. Ducollet 1829 1 vol. (pp. 455-885) 23 cm en 4 tomes (tome 2) autre_note Couverture cartonnée bleu, pièce de titre rogue

43607 notice_article In-8°/ 689/3 Texte imprimé Paris L.-G. Michaud : A. J. Ducollet 1829 1 vol. (504 p.) 23 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note Couverture cartonnée bleu, pièce de titre rogue

43602 notice_article In-8°/ 688/2 Texte imprimé Gibbon, Edward (1737-1794). Auteur Paris Chez Lefèvre 1819 1 vol. (480 p.) 22 cm en 4 tomes (tome 2) autre_note Reliure cartonnée marron

43603 notice_article In-8°/ 688/3 Texte imprimé Gibbon, Edward (1737-1794). Auteur Paris Chez Lefèvre 1819 1 vol. (479 p.) 22 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note Reliure cartonnée marron

43604 notice_article In-8°/ 688/4 Texte imprimé Gibbon, Edward (1737-1794). Auteur Paris Chez Lefèvre 1819 1 vol. (530 p.) 22 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note Reliure cartonnée marron

43599 notice_article In-8°/ 686 Cours d'archéologie Texte imprimé Raoul-Rochette (1790-1854). Auteur Paris Eugène Renduel 1828 1 vol. (374 p.) 22 cm autre_note

43600 notice_article In-8°/ 687 De l'état fr la poésie françoise dans les XIIe et XIIIe siècles... Texte imprimé Paris 1815 1 vol. (XII, 480 p.) 21 cm autre_note

43601 notice_article In-8°/ 688/1 Texte imprimé Gibbon, Edward (1737-1794). Auteur Paris Chez Lefèvre 1819 1 vol. (447 p.) 22 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note Reliure cartonnée marron
43597 notice_article In-8°/ 684 [L'histoire du vieux et du nouveau testament, avec des explications édifiantes...] Texte imprimé Royaumont, Sieur de. Auteur 1 vol. (558 p.) 21 cm titre La page de titre manque autre_note Reliure pleine basane, dos lisse orné, pièce de titre rouge

43598 notice_article In-8°/ 685 Texte imprimé Le Molt, A.-E. Auteur Paris 1827 1 vol. (182 p.) 21 cm autre_note

43594 notice_article In-8°/ 683/2 Texte imprimé Paris Imprimerie bibliographique, rue Gït-le-coeur [c. 1808] 1 vol. (618 p.) 21 cm titre La page de titre manque en 4 tomes (tome 2) autre_note

43595 notice_article In-8°/ 683/3 Texte imprimé Paris Imprimerie bibliographique, rue Gït-le-coeur 1809 1 vol. (VIII, 560 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note

43596 notice_article In-8°/ 683/4 Texte imprimé Paris Imprimerie bibliographique, rue Gït-le-coeur 1808 1 vol. (437, LV p.) 21 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note

43592 notice_article In-8°/ 682/6

43593 notice_article In-8°/ 683/1 Texte imprimé Paris Imprimerie bibliographique, rue Gït-le-coeur 1806 1 vol. (LXXVI, 522 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note

43589 notice_article In-8°/ 682/3

43590 notice_article In-8°/ 682/4

43591 notice_article In-8°/ 682/5

s.l.n.d. 
circa 1495-
1507 1 vol. non paginé (42 p.)

Gravures au titre, et une gravure pleine 
page

Albert le Grand (saint ; 1200?-1280). 
Auteur

Quentel, Heinrich (14..-
1501). Imprimeur / 
Imprimeur-libraireGrüninger, Johann 
(1455?-1533). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Bibliothèque académique ou Choix fait par une Société de Gens-de-Lettres, de différens Mémoires des Académies 
françaises et étrangères, la plupart traduits, pour la première fois, du Latin, de l'Italien, de l'Anglais, etc. Mis en ordre 
par A. Sérieys, censeur au lycée impérial de Douai, professeur d'histoire et secrétaire de la faculté des lettres, à 
l'académie de cette ville. Dédié à S. M. Joachim Napoléon, roi des Deux-Siciles [Tome 11e de la collection]
Bibliothèque académique ou Choix fait par une Société de Gens-de-Lettres, de différens Mémoires des Académies 
françaises et étrangères, la plupart traduits, pour la première fois, du Latin, de l'Italien, de l'Anglais, etc. Mis en ordre 
par A. Sérieys, censeur au lycée impérial de Douai, professeur d'histoire et secrétaire de la faculté des lettres, à 
l'académie de cette ville. Dédié à S. M. Joachim Napoléon, roi des Deux-Siciles [Tome 12e de la collection]

1 gravure sur bois pleine page en fin de 
volume représentant un ange porte écu 
au blason de Bâle notamment

Ex-libris de Nicolas 
Brisson, chanoine de 
l'église Saint-Pierre de 
Remiremont ; Ex- libris 
Couvent des Capucins 
de Remiremont
Notes marginales 
manuscrites

Bibliothèque académique ou Choix fait par une Société de Gens-de-Lettres, de différens Mémoires des Académies 
françaises et étrangères, la plupart traduits, pour la première fois, du Latin, de l'Italien, de l'Anglais, etc. Mis en ordre 
par A. Sérieys, censeur au lycée impérial de Douai, professeur d'histoire et secrétaire de la faculté des lettres, à 
l'académie de cette ville. Dédié à S. M. Joachim Napoléon, roi des Deux-Siciles [Tome 7e de la collection]
Bibliothèque académique ou Choix fait par une Société de Gens-de-Lettres, de différens Mémoires des Académies 
françaises et étrangères, la plupart traduits, pour la première fois, du Latin, de l'Italien, de l'Anglais, etc. Mis en ordre 
par A. Sérieys, censeur au lycée impérial de Douai, professeur d'histoire et secrétaire de la faculté des lettres, à 
l'académie de cette ville. Dédié à S. M. Joachim Napoléon, roi des Deux-Siciles [Tome 8e de la collection]
Bibliothèque académique ou Choix fait par une Société de Gens-de-Lettres, de différens Mémoires des Académies 
françaises et étrangères, la plupart traduits, pour la première fois, du Latin, de l'Italien, de l'Anglais, etc. Mis en ordre 
par A. Sérieys, censeur au lycée impérial de Douai, professeur d'histoire et secrétaire de la faculté des lettres, à 
l'académie de cette ville. Dédié à S. M. Joachim Napoléon, roi des Deux-Siciles [Tome 10e de la collection]
Bibliothèque académique ou Choix fait par une Société de Gens-de-Lettres, de différens Mémoires des Académies 
françaises et étrangères, la plupart traduits, pour la première fois, du Latin, de l'Italien, de l'Anglais, etc. Mis en ordre 
par A. Sérieys, censeur au lycée impérial de Douai, professeur d'histoire et secrétaire de la faculté des lettres, à 
l'académie de cette ville. Dédié à S. M. Joachim Napoléon, roi des Deux-Siciles [Tome 4e de la collection]
Bibliothèque académique ou Choix fait par une Société de Gens-de-Lettres, de différens Mémoires des Académies 
françaises et étrangères, la plupart traduits, pour la première fois, du Latin, de l'Italien, de l'Anglais, etc. Mis en ordre 
par A. Sérieys, censeur au lycée impérial de Douai, professeur d'histoire et secrétaire de la faculté des lettres, à 
l'académie de cette ville. Dédié à S. M. Joachim Napoléon, roi des Deux-Siciles [Tome 5e de la collection]
Bibliothèque académique ou Choix fait par une Société de Gens-de-Lettres, de différens Mémoires des Académies 
françaises et étrangères, la plupart traduits, pour la première fois, du Latin, de l'Italien, de l'Anglais, etc. Mis en ordre 
par A. Sérieys, censeur au lycée impérial de Douai, professeur d'histoire et secrétaire de la faculté des lettres, à 
l'académie de cette ville. Dédié à S. M. Joachim Napoléon, roi des Deux-Siciles [Tome 6e de la collection]

Cours des Assignats dans l'étendue du Département des Vosges, depuis le 1er janvier 1791 jusqu'au 1er Germinal, 
an 4

Administration centrale du Département 
des Vosges. Auteur

de l'imprimerie 
du Département 
des Vosges

Bibliothèque académique ou Choix fait par une Société de Gens-de-Lettres, de différens Mémoires des Académies 
françaises et étrangères, la plupart traduits, pour la première fois, du Latin, de l'Italien, de l'Anglais, etc. Mis en ordre 
par A. Sérieys, censeur au lycée impérial de Douai, professeur d'histoire et secrétaire de la faculté des lettres, à 
l'académie de cette ville. Dédié à S. M. Joachim Napoléon, roi des Deux-Siciles [Tome Ier de la collection]

description
_materielle

en 12 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 853/2 à In-8°/ 
853/12

Demi-reliure verte, dos lisse à faux nerfs en doubles filets 
dorés

L'édition se poursuit jusqu'en 
1811 par Delacourt seul

Bibliothèque académique ou Choix fait par une Société de Gens-de-Lettres, de différens Mémoires des Académies 
françaises et étrangères, la plupart traduits, pour la première fois, du Latin, de l'Italien, de l'Anglais, etc. Mis en ordre 
par A. Sérieys, censeur au lycée impérial de Douai, professeur d'histoire et secrétaire de la faculté des lettres, à 
l'académie de cette ville. Dédié à S. M. Joachim Napoléon, roi des Deux-Siciles [Tome 2e de la collection]
Bibliothèque académique ou Choix fait par une Société de Gens-de-Lettres, de différens Mémoires des Académies 
françaises et étrangères, la plupart traduits, pour la première fois, du Latin, de l'Italien, de l'Anglais, etc. Mis en ordre 
par A. Sérieys, censeur au lycée impérial de Douai, professeur d'histoire et secrétaire de la faculté des lettres, à 
l'académie de cette ville. Dédié à S. M. Joachim Napoléon, roi des Deux-Siciles [Tome 3e de la collection]

Winckelmann, Johann Joachim (1717-
1768). Auteur

Huber, Michael (1727-
1804). Traduction

Nouvelle 
édition, 
revue et 
corrigée

chez Barrois l'aîné, libraire, quai des Augustins, 
n°19. : [Chez] Savoye, libraire, rue Saint-Jacques, 
n°. 12

description
_materielle

Le 1er volume contient des "Mémoires pour servir à l'histoire 
de la vie et des ouvrages de Winckelmann"

Demi-maroquin, dos lisse, 
pièces de titre et de tomaison 
noires, plats en scrotel marron 
et bleu, tranches jaspées de 
marron

Winckelmann, Johann Joachim (1717-
1768). Auteur

Huber, Michael (1727-
1804). Traduction

Nouvelle 
édition, 
revue et 
corrigée

chez Barrois l'aîné, libraire, quai des Augustins, 
n°19. : [Chez] Savoye, libraire, rue Saint-Jacques, 
n°. 12

Demi-maroquin, dos 
lisse, pièces de titre et 
de tomaison noires, 
plats en scrotel marron 
et bleu, tranches 
jaspées de marron

description_ma
terielle

Winckelmann, Johann Joachim (1717-
1768). Auteur

Huber, Michael (1727-
1804). Traduction

Nouvelle 
édition, 
revue et 
corrigée

chez Barrois l'aîné, libraire, quai des Augustins, 
n°19. : [Chez] Savoye, libraire, rue Saint-Jacques, 
n°. 12

description
_materielle

Demi-maroquin, dos lisse, pièces de titre et de tomaison 
noires, plats en scrotel marron et bleu, tranches jaspées de 
marron

Dictionnaire biographique et bibliographique, portatif, des personnages illustres ... de tous les siècles et de tous les 
pays du monde, avec les dieux et les héros de la mythologie...  Tome III [NAAM-ZYPOE]

description
_materielle

Nous ne possédons que 
ce tome pour cette 
édition Demi-reliure, dos lisse orné, plats roses, tranches jaunes 

jaspées de rose

Histoire d'Hérodote, suivie de la vie d'Homère. Nouvelle traduction, par A. F. Miot, ancien conseiller d'Etat. Tome 
second

Miot de Mélito, André-
François (comte). 
Traduction

description
_materielle

Il s'agit du tome 2 de 
l'ouvrage. Nous ne 
possédons pas le tome 
premier. Demi-maroquin rouge, dos lisse à faux nerfs dorés, tranches 

jaunes

Orléans, Pierre-Joseph d' (1641-1698). 
Auteur

Bastien, Jean-Francois 
(1747-1824). Libraire

description
_materielle

en 4 tomes (tome 4) : 
les 3 premiers tomes 
sont cotés In-8°/ 389/1 à 
In-8°/ 389/3

Frédéric II (1712-1786 ; 
roi de Prusse). Auteur

description
_materielle

Il s'agit du tome 2 de 
l'ouvrage. Nous ne 
possédons pas le tome I

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en coulés romantiques 
rouges

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en coulés romantiques 
rouges

Manuel de littérature classique ancienne, contenant : I. L'archéologie ; II. Une notice des auteurs classiques ; III. La 
mythologie ; IV. Les antiquités grecques et romaines. Traduit de l'allemand de M. Eschenburg, avec des additions par 
C. F. Cramer, imprimeur-libraire,... Tome second

Eschenburg, Johann Joachim (1743-
1820). Auteur

Cramer, Karl Friedrich 
(1752-1807). Traduction. 
Editeur scientifique

description
_materielle

Il s'agit du tome 2 de 
l'ouvrage regroupant les 
chapitres III et IV. Nous 
ne possédons pas le 
tome I. type_specifiqu

e

Demi-reliure, dos lisse en veau clair, pièces de titre rouge et 
de tomaison marron, plats en coulés Ste Anne noires et 
beiges

Les Vêpres siciliennes, tragédie en cinq actes, précédée du Discours d'ouverture du second théâtre français, par M. 
Casimir Delavigne ; représentée par les comédiens du Roi, sur le second théâtre français, le samedi 23 octobre 1819

3e éd. 
rev. et 
corr.

Demi-reliure, dos à nerfs 
orné, plats verts racinés, 
tranches jaunes jaspées 
de vert

Mélanges littéraires, politiques, et morceaux inédits de C. Wieland, traduits de l'Allemand, et précédés d'un Essai sur 
la vie et les ouvrages de cet écrivain ; par Loève-Veimars et Saint-Maurice

Wieland, Christoph Martin (1733-1813). 
Auteur

Saint-Maurice, Charles-
R.-E. de (1796?-1865). 
Traduction. Préface

Loève-Veimars, 
Adolphe (1799-
1854). Traduction. 
Préface

Demi-reliure, dos lisse 
souligné de faux-nerfs 
dorés, pièce de titre 
rouge, plats en coulés 
Ste Anne beiges, 
marrons et rouges, 
tranches jaspées de vert

Description d'un olyphant ou Grand cornet, chargé de bas-reliefs, trouvé dans la chaîne méridionale des montagnes 
de Bugey, département de l'Ain ; et observation sur son origine, sa destination et ses anciens possesseurs [suivi de :] 
Eclaircissemens ultérieurs et confirmatifs sur l'olyphant décrit dans l'Annuaire de l'Ain pour 1819

Non couvert (protégé 
par du papier craft)

Dictionnaire historique et bibliographique... Nouvelle édition revue, corrigée et augmentée et où l'on a fondu le 
supplément de Le Clerc. Tome cinquième [SER-Z]

Ladvocat, Jean-Baptiste (1709-1765). 
Auteur

description
_materielle

en 5 tomes (tome 5) : 
les tomes 3 et 4 
manquent

Demi-reliure, dos lisse à faux nerfs dorés, pièces de titre et de 
tomaison rouges, plats en racinés marron, tranches en srotel 
marron sur fond bleu

De l'imprimerie 
de Gillé

Reliure demi-toile noire, 
plats en coulés Ste 
Anne
Couverture d'imprimeur 
en papier beige

Palassou, Pierre-Bernard (1745-1830). 
Auteur

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, tranches 
jaunes jaspées de rouge

Dictionnaire historique et bibliographique... Nouvelle édition revue, corrigée et augmentée et où l'on a fondu le 
supplément de Le Clerc. Tome premier [A-CIT]

Ladvocat, Jean-Baptiste (1709-1765). 
Auteur

type_specif
ique

en 5 tomes (tome 1) : 
les tomes 3 et 4 
manquent

Demi-reliure, dos lisse à faux nerfs dorés, pièces de titre et de 
tomaison rouges, plats en racinés marron, tranches en srotel 
marron sur fond bleu

Dictionnaire historique et bibliographique... Nouvelle édition revue, corrigée et augmentée et où l'on a fondu le 
supplément de Le Clerc. Tome second [CIV-G]

Ladvocat, Jean-Baptiste (1709-1765). 
Auteur

description
_materielle

en 5 tomes (tome 2) : 
les tomes 3 et 4 
manquent

Demi-reliure, dos lisse à faux nerfs dorés, pièces de titre et de 
tomaison rouges, plats en racinés marron, tranches en srotel 
marron sur fond bleu

septembre 
1816

Demi-reliure, plats en 
tirés bleus, tranches 
jaspées de bleu

De l'imprimerie 
royale

Demi-reliure, plats en 
tirés bleus, tranches 
jaspées de bleu

septembre 
1816

Demi-reliure, plats en 
tirés bleus, tranches 
jaspées de bleu

septembre 
1816

Demi-reliure, plats en 
tirés bleus, tranches 
jaspées de bleu

septembre 
1816

Demi-reliure, plats en 
tirés bleus, tranches 
jaspées de bleu

Chez les Libraires-Editeurs Ladvocat et Charles 
Gosselin

description
_materielle

Demi-maroquin vert, dos lisse, pièces de titre et de tomaison 
rouges, plats en coulés Ste Anne, tranches jaspées de vert

Chez les Libraires-Editeurs Ladvocat et Charles 
Gosselin

description
_materielle

Demi-maroquin vert, dos lisse, pièces de titre et de tomaison 
rouges, plats en coulés Ste Anne, tranches jaspées de vert

Bibliothèque étrangère d'histoire et de littérature, ancienne et moderne, ou Choix d'ouvrages remarquables et curieux, 
traduits ou extraits de diverses langues, avec des notices et des remarques. Tome II

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats grenats, tranches jaunes 
jaspées de rouge

Bibliothèque étrangère d'histoire et de littérature, ancienne et moderne, ou Choix d'ouvrages remarquables et curieux, 
traduits ou extraits de diverses langues, avec des notices et des remarques. Tome III

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse 
orné, plats grenats, 
tranches jaunes jaspées 
de rouge

Chez les Libraires-Editeurs Ladvocat et Charles 
Gosselin

description
_materielle

Demi-maroquin vert, dos lisse, pièces de titre et de tomaison 
rouges, plats en coulés Ste Anne, tranches jaspées de vert

Bibliothèque des Croisades. Quatrième partie. Chroniques arabes, traduites et mise en odre par M. Reinaud, employé 
au Cabinet des manuscrits orientaux de la bibliothèque du roi

Michaud, Joseph-François (1767-1839). 
Auteur

Imprimé, par autorisation du roi, à l'imprimerie 
royale

description
_materielle

Bibliothèque étrangère d'histoire et de littérature, ancienne et moderne, ou Choix d'ouvrages remarquables et curieux, 
traduits ou extraits de diverses langues, avec des notices et des remarques. Tome premier

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats grenats, tranches jaunes 
jaspées de rouge

Michaud, Joseph-François (1767-1839). 
Auteur

description
_materielle

Michaud, Joseph-François (1767-1839). 
Auteur

description
_materielle

Bibliothèque des Croisades.Troisième partie. Chroniques d'Allemagne et du nord de l'Europe ; chroniques diverses ; 
chroniques Grecques, Turques et Arméniennes

Michaud, Joseph-François (1767-1839). 
Auteur

description
_materielle

Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, traduite de l'anglais d'Edouard Gibbon... par M. F. Guizot. 
Tome deuxième

Guizot, François (1787-
1874). Traduction, 
éditeur scientifique

description
_materielle

Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, traduite de l'anglais d'Edouard Gibbon... par M. F. Guizot. 
Tome troisième

Guizot, François (1787-
1874). Traduction, 
éditeur scientifique

description
_materielle

Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, traduite de l'anglais d'Edouard Gibbon... par M. F. Guizot. 
Tome quatrième

Guizot, François (1787-
1874). Traduction, 
éditeur scientifique

description
_materielle

Couverture d'attente en 
papier beige

Roquefort-Flaméricourt, Jean-Baptiste-
Bonaventure de (1777-1834). Auteur

Couverture d'attente en 
papier bleu

Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, traduite de l'anglais d'Edouard Gibbon... par M. F. Guizot. 
Tome premier

Guizot, François (1787-
1874). Traduction, 
éditeur scientifique

description
_materielle

Manuel des officiers de l'Etat Civil pour la tenue des registres... / Par A.-E. Le Molt, substitut du procureur du Roi, à 
Chaumont

2e 
édition

Chez Warée, Palais de Justice ; à Chaumont, 
chez Dardenne

Demi-reliure, dos lisse 
en peau retournée 
racinée, plats racinés, 
tranches jaspées de 
bleu

Dictionnaire des ouvrages anonymes et pseudonymes, composés, traduits ou publiés en français... accompagné de 
notes historiques et critiques. Tome second

Barbier, Antoine-
Alexandre (1765-
1825). Auteur

description_ma
terielle

Reliure plein veau raciné, dos 
lisse orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison noire, 
rinceaux dorés encadrant les 
plats, tranches coquillées en 
bleu

Dictionnaire des ouvrages anonymes et pseudonymes, composés, traduits ou publiés en français... accompagné de 
notes historiques et critiques. Tome troisième

Barbier, Antoine-Alexandre (1765-1825). 
Auteur

description
_materielle

Reliure plein veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre rouge 
et de tomaison noire, rinceaux dorés encadrant les plats, 
tranches coquillées en bleu

Dictionnaire des ouvrages anonymes et pseudonymes, composés, traduits ou publiés en français... accompagné de 
notes historiques et critiques. Tome quatrième

Barbier, Antoine-Alexandre (1765-1825). 
Auteur

description
_materielle

Reliure plein veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre rouge 
et de tomaison noire, rinceaux dorés encadrant les plats, 
tranches coquillées en bleu

Mémoires pour servir à l'histoire des événemens de la fin du dix-huitième siècle, depuis 1760 jusqu'en 1806-1810, par 
un contemporain impartial, feu M. l'abbé Georgel,...publiés par M. Georgel, ancien avocat au Parlement de Nanci, ... 
neveu et héritier de l'auteur. Tome sixième

Dictionnaire des ouvrages anonymes et pseudonymes, composés, traduits ou publiés en français... accompagné de 
notes historiques et critiques. Tome premier

Barbier, Antoine-Alexandre (1765-1825). 
Auteur

description
_materielle

Reliure plein veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre rouge 
et de tomaison noire, rinceaux dorés encadrant les plats, 
tranches coquillées en bleu

Mémoires pour servir à l'histoire des événemens de la fin du dix-huitième siècle, depuis 1760 jusqu'en 1806-1810, par 
un contemporain impartial, feu M. l'abbé Georgel,...publiés par M. Georgel, ancien avocat au Parlement de Nanci, ... 
neveu et héritier de l'auteur. Tome troisième
Mémoires pour servir à l'histoire des événemens de la fin du dix-huitième siècle, depuis 1760 jusqu'en 1806-1810, par 
un contemporain impartial, feu M. l'abbé Georgel,...publiés par M. Georgel, ancien avocat au Parlement de Nanci, ... 
neveu et héritier de l'auteur. Tome quatrième
Mémoires pour servir à l'histoire des événemens de la fin du dix-huitième siècle, depuis 1760 jusqu'en 1806-1810, par 
un contemporain impartial, feu M. l'abbé Georgel,...publiés par M. Georgel, ancien avocat au Parlement de Nanci, ... 
neveu et héritier de l'auteur. Tome cinquième
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

43586 notice_article In-8°/ 681 Nouveau dictionnaire portatif de bibliographie, contenant plus de vingt-trois mille articles... Texte imprimé Paris Chez Fournier frères mai 1809 1 vol. (566, 48 p.) 22 cm autre_note

43587 notice_article In-8°/ 682/1 Texte imprimé Paris Alexis Eymery... : Delaunay..., 1817 1 vol. (XXX, X, 571 p.) 21 cm autre_note edition L'édition se poursuit jusqu'en 1818 autre_note

43588 notice_article In-8°/ 682/2

43585 notice_article In-8°/ 680 Texte imprimé Dulaurens, J. G. Paris Chez Rondonneau et Decle Juin 1819 1 vol. (XVI, 320 p.) 21 cm autre_note

43583 notice_article In-8°/ 679/1 Texte imprimé Paris F. G. Levrault 1827 1 vol. (376 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43584 notice_article In-8°/ 679/2 Texte imprimé Paris Chez F. G. Levrault 1827 1 vol. (526 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43582 notice_article In-8°/ 678/2 Manuel complet des maires, de leurs adjoints et des commissaires de police... Tome second [H-Z] Texte imprimé Paris Roret 1825 1 vol. (385 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Couverture d'attente en papier rose

43580 notice_article In-8°/ 677/2 Histoire généalogique des maisons souveraines de l'Europe, depuis leur origine jusqu'à présent... Tome second Texte imprimé Paris L'auteur : Vve Lepetit 1811 1 vol. (204, 85 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43581 notice_article In-8°/ 678/1 Manuel complet des maires, de leurs adjoints et des commissaires de police... Tome premier [A-G] Texte imprimé Paris Roret 1825 1 vol. (VII, 457 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1)

43579 notice_article In-8°/ 677/1 Histoire généalogique des maisons souveraines de l'Europe, depuis leur origine jusqu'à présent... Tome premier Texte imprimé Paris L'auteur : Vve Lepetit 1811 Arbres généalogiques en couleurs 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43577 notice_article In-8°/ 675 Texte imprimé Paris Tournachon-Molin 1828 1 vol. (VII, 210 p.) 21 cm autre_note

43578 notice_article In-8°/ 676 Instruction générale sur la conscription Texte imprimé Paris Firmin-Didot 1811 1 vol. (XXVI, 531 p.) 21 cm autre_note

43576 notice_article In-8°/ 674 Texte imprimé Millin, Aubin-Louis (1759-1818). Auteur Paris Chez Girard 1826 1 vol. (XL, 399 p.) 22 cm autre_note

43575 notice_article In-8°/ 673 Texte imprimé Stoeber, Ehrenfried (1779-1835). Auteur Haguenau Chez L. Koessler 1828 1 vol. (VI, 700 p.) 22 cm autre_note Couverture d'attente en papier beige

43573 notice_article In-8°/ 672/1 Texte imprimé Paris Vve Desray, rue Hautefeuille, N°4 1828 1 vol. (541 p.) 24 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43574 notice_article In-8°/ 672/2 Texte imprimé Paris [1829] 1 vol. (pp. [545]-1068) 24 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43572 notice_article In-8°/ 671 Texte imprimé Paris Le Normant père 1826 1 vol. (LXIV, 956 p.) 23 cm autre_note

43570 notice_article In-8°/ 669/2 Les Mérovingiens et la France sous cette dynastie. Première partie Texte imprimé Paris A. Egron : Gide fils 1816 1 vol. (XIV, 389 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43571 notice_article In-8°/ 670 Texte imprimé Audenelle, J. Auteur Paris : Metz Truchey : Husson frères.- Gerson-Levy 1827 1 vol. (XII, 366 p.) 22 cm autre_note

43568 notice_article In-8°/ 668/2 Texte imprimé Paris chez l'éditeur 1820 1 vol. (432 p.) pl. dépl. des lettres manuscrites gr. 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

43569 notice_article In-8°/ 669/1 Les Carlovingiens [Carolingiens], et la France sous cette dynastie. Deuxième partie. Tome premier [-Tome second] Texte imprimé Paris A. Egron : Gide fils 1816 1 vol. (VIII, 361 p.-206 p.; 9 f. de dépl.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43567 notice_article In-8°/ 668/1 Texte imprimé Paris Chez l'éditeur, rue des Bons-Enfants 1820 1 vol. (336 p.) pl. dépl. des lettres autographes gravées 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

43566 notice_article In-8°/ 667/2 Histoire de Charlemagne, suivie de l'histoire de Marie de Bourgogne, par M. Gaillard... Tome deuxième Texte imprimé Paris chez J. J. Blaise 1819 1 vol. (519 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43565 notice_article In-8°/ 667/1 Histoire de Charlemagne, suivie de l'histoire de Marie de Bourgogne, par M. Gaillard... Tome premier Texte imprimé Paris Chez J. J. Blaise 1819 1 vol. (502 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43563 notice_article In-8°/ 665/2 Texte imprimé Paris Bossange et Masson 1814 1 vol. (558 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43564 notice_article In-8°/ 666 Promenades alsaciennes Texte imprimé Merlin, Paul. Auteur Paris 1824 20 cm contenu autre_note Demi-reliure verte, dos lisse orné, plats en scrotel
43559 notice_article In-8°/ 664/2 Mélanges de littérature et de philosophie du 18e siècle / par Monsieur l'abbé Morellet... Tome second
43560 notice_article In-8°/ 664/3 Mélanges de littérature et de philosophie du 18e siècle / par Monsieur l'abbé Morellet... Tome troisième
43561 notice_article In-8°/ 664/4 Mélanges de littérature et de philosophie du 18e siècle / par Monsieur l'abbé Morellet... Tome quatrième

43562 notice_article In-8°/ 665/1 Texte imprimé Paris Bossange et Masson 1814 1 vol. (507 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43556 notice_article In-8°/ 662 Texte imprimé Paris Delaforest 1829 1 vol. (IV, 155 p.) 21 cm autre_note

43557 notice_article In-8°/ 663 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie Royale juin 1820 1 vol. (XVI, 492 p.) 21 cm autre_note

43558 notice_article In-8°/ 664/1 Mélanges de littérature et de philosophie du 18e siècle / par Monsieur l'abbé Morellet... Tome premier Texte imprimé Morellet, André (1727-1819). Auteur Paris Chez Mme Vve Lepetit 1818 1 vol. (IV, 415 p.) 20 cm autre_note Demi-reliure verte, dos lisse orné, tranches jaspées de vert

43553 notice_article In-8°/ 660/1 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de P. Didot l'aîné 1818 1 vol. ((xxxj, 502 p.) 20 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note contenu

43554 notice_article In-8°/ 660/2 Texte imprimé Paris de l'imprimerie de P. Didot l'aîné 1818 1 vol. (398 p.) 20 cm En 2 tomes (tome 2) autre_note contenu

43555 notice_article In-8°/ 661 Texte imprimé Le Rebours, Pierre-Victor. Auteur Paris 1825 1 vol. (X, 194 p.) ill. 20 cm autre_note

43550 notice_article In-8°/ 658/2 Oeuvres de A. V. Arnault, de l'ancien Institut de France, etc., etc. Critiques philosophiques et littéraires. Tome II Texte imprimé Paris A. Bossange 1826 1 vol. 20 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

43551 notice_article In-8°/ 658/3 Oeuvres de A. V. Arnault, de l'ancien Institut de France, etc., etc. Critiques philosophiques et littéraires. Tome III Texte imprimé Paris A. Bossange 1826 1 vol. 20 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

43552 notice_article In-8°/ 659 Collection de lettres de Nicolas Poussin Texte imprimé Poussin, Nicolas (1594-1665). Auteur Paris Imprimerie de Firmin Didot 1824 1 vol. (XIV, 384 p.) 21 cm autre_note

43547 notice_article In-8°/ 656/4

43548 notice_article In-8°/ 657 Oeuvres philosophiques de M. Fréret Texte imprimé Londres s. n. 1776 1 vol. (433 p., table) 21 cm contenu autre_note

43549 notice_article In-8°/ 658/1 Oeuvres de A. V. Arnault, de l'ancien Institut de France, etc., etc. Critiques philosophiques et littéraires. Tome I Texte imprimé Paris Alphonse Bossange 1826 1 vol. (VI, 479 p.) 20 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

43546 notice_article In-8°/ 656/3

43545 notice_article In-8°/ 656/2

43544 notice_article In-8°/ 656/1 Texte imprimé Paris Alexis Eymery : Rey et Gravier : Aillau 1822 1 vol. (502 p.) 20 cm autre_note

43540 notice_article In-8°/ 655/12

43541 notice_article In-8°/ 655/13

43542 notice_article In-8°/ 655/14

43543 notice_article In-8°/ 655/15

43537 notice_article In-8°/ 655/9

43538 notice_article In-8°/ 655/10

43539 notice_article In-8°/ 655/11

43534 notice_article In-8°/ 655/6

43535 notice_article In-8°/ 655/7

43536 notice_article In-8°/ 655/8

43530 notice_article In-8°/ 655/2

43531 notice_article In-8°/ 655/3

43532 notice_article In-8°/ 655/4

43533 notice_article In-8°/ 655/5

43527 notice_article In-8°/ 654/25

43528 notice_article In-8°/ 654/26

43529 notice_article In-8°/ 655/1 Texte imprimé Mably, Gabriel de (1709-1785). Auteur Paris Guillaume et Cie 1821 1 vol. ((1] f. de front., IV, 496 p.) portrait de l'auteur 20 cm autre_note

43524 notice_article In-8°/ 654/22

43525 notice_article In-8°/ 654/23

43526 notice_article In-8°/ 654/24

43522 notice_article In-8°/ 654/20

43523 notice_article In-8°/ 654/21

43519 notice_article In-8°/ 654/17

43520 notice_article In-8°/ 654/18

43521 notice_article In-8°/ 654/19

43516 notice_article In-8°/ 654/14

43517 notice_article In-8°/ 654/15

43518 notice_article In-8°/ 654/16

43513 notice_article In-8°/ 654/11

43514 notice_article In-8°/ 654/12

Fournier, François-Ignace (17..-18.. ; 
imprimeur-libraire). Auteur

Seconde 
éd., rev. 
et 
consid. 
augm.

Demi-reliure, dos lisse, 
pièce de titre rouge, 
plats en coulés Ste-
Anne beiges et noires

Mémoires pour servir à l'histoire des événemens de la fin du dix-huitième siècle, depuis 1760 jusqu'en 1806-1810, par 
un contemporain impartial, feu M. l'abbé Georgel,...publiés par M. Georgel, ancien avocat au Parlement de Nanci, ... 
neveu et héritier de l'auteur. Tome premier

Georgel, Jean-François (1731-1813). 
Auteur

Béraud, Antoine-Nicolas 
(1792-1860). Auteur

Baudouin, François-
Jean (1759-1835). 
Éditeur scientifique

Eymery, Alexis 
(1774-1854). 
Libraire

Delaunay, 
Simon-César 
(1760-1847? ; 
libraire). 
Libraire

en 6 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 682/2 à In-8°/ 
682/6

Demi-reliure, dos en peau 
retournée, plats marrons, 
tranches coquillées

Mémoires pour servir à l'histoire des événemens de la fin du dix-huitième siècle, depuis 1760 jusqu'en 1806-1810, par 
un contemporain impartial, feu M. l'abbé Georgel,...publiés par M. Georgel, ancien avocat au Parlement de Nanci, ... 
neveu et héritier de l'auteur. Tome second
Manuel des contribuables ou Receuil contenant les lois fondamentales, les ordonnances du Roi et les instructions 
ministérielles sur les contribtions directes...

Couverture d'attente en 
papier bleu

Idées sur la philosophie de l'histoire de l'humanité, par Herber. Ouvrage traduit de l'Allemand et précédé d'une 
introduction par Edgar Quinet. Tome premier

Herder, Johann Gottfried von (1744-
1803). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse à faux-nerfs en triples filets 
dorés, tranches jaspées de vert et de rouge

Idées sur la philosophie de l'histoire de l'humanité, par Herber. Ouvrage traduit de l'Allemand et précédé d'une 
introduction par Edgar Quinet. Tome second

Herder, Johann Gottfried von (1744-
1803). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse à faux-nerfs en triples filets 
dorés, tranches jaspées de vert et de rouge

Dumont de Sainte-Croix, Charles-Henri-
Frédéric (1758-1830). Auteur

8e éd., 
corr. et 
considér
ablement 
augm.

description
_materielle

Viton de Saint-Allais, Nicolas (1773-
1842). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison noires, tranches jaspées de vert et de rouge

Dumont de Sainte-Croix, Charles-Henri-
Frédéric (1758-1830). Auteur

8e éd., 
corr. et 
considér
ablement 
augm.

description
_materielle

Viton de Saint-Allais, Nicolas (1773-
1842). Auteur

1 vol. (LXIV, [1] f. de dépl., 279 p., 4 f. 
de dépl. en coul.)

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison noires, tranches jaspées de vert et de rouge

Vocabulaire du Code forestier, divisé en deux parties. La première donne à la fois et les difinitions simplifiées des 
termes forestiers, et la réunion, à chaque mot défini, de tous les textes législatifs et d'ordonnance qui s'y rapportent. 
La seconde contient les nombreux modèles des différents actes de poursuites, procès-verbaux et autres qui se font 
en exécution du Code forestier et de l'ordonnance réglementaire ; par M. Biret, jurisconsulte, ancien magistrat...

Couverture d'attente en 
papier bleu
Couverture d'attente en 
papier bleu

Introductions à l'étude de l'archéologie, des pierres gravées et des médailles, par A.-L. Millin... Nouvelle édition, 
revue, mise en ordre, avec une table analytique par B. de Roquefort ; précédée d'une notice sur la vie et les ouvrages 
de l'auteur par M. Dacier,... ; et d'un discours préliminaire par M. Champollion-Figeac

Roquefort-Flaméricourt, 
Jean-Baptiste-
Bonaventure de (1777-
1834). Éditeur 
scientifique

Dacier, Bon-Joseph 
(1742-1833). 
Préface

Champollion-
Figeac, 
Jacques-Joseph 
(1778-1867). 
Préface

Couverture d'attente en 
papier bleu

Leçons allemandes de littérature et de morale, par MM. Noël et Stoeber, traduites par MM. Derome, Hermel, Ruh, 
Sauvroche et Brunner, professeurs de l'académie de Strasbourg. Tome premier. Prose

description
_materielle

Le tome second se 
trouve sous la cote In-
8°/ 466Aug. Pyrami de Candolle. Botanicon gallicum seu Synopsis plantarum in flora gallica descriptarum. Pars prima, 

Plantas vasculares continens / ex herbariis et schedis Candollianis propriisque digestum a J. E. Duby. - Editio 
secunda

Candolle, Augustin Pyrame de (1778-
1841). Auteur

Duby, Jean-Étienne 
(1798-1885). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, pièces de titre et de tomaison rouges, 
plats en coulés Ste-Anne rouge et noire

Aug. Pyrami de Candolle Botanicon gallicum seu Synopsis plantarum in flora gallica descriptarum. Pars secunda, 
Plantas cellulares continens / ex herbariis et schedis Candollianis propriisque digestum a J. E. Duby. - Editio secunda

Candolle, Augustin Pyrame de (1778-
1841). Auteur

Duby, Jean-Étienne 
(1798-1885). Auteur

Imprimerie et Librairie de Mme Ve Bouchard-
Huzard

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, pièces de titre et de tomaison rouges, 
plats en coulés Ste-Anne rouge et noire

Gradus ad Parnassum, ou Nouveau dictionnaire poétique Latin-Français, enrichi d'exemples et de citations tirés des 
meilleurs poëtes Latins anciens et modernes

Noël, François-Joseph-Michel (1756-
1841). Auteur

Nouvelle 
édition, 
revue, 
corrigée, 
augment
ée

Demi-reliure marron, 
dos lisse, plats en 
coulés Ste-Anne

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison noires, tranches jaspées de vert et rouge

Essai statistique sur les frontières Nord-Est de la France ; contenant : I°. La description topographique et 
chronologique de la ligne frontière depuis le Rhin jusqu'aux Ardennes; 2°. La peinture matérielle du sol, sous les 
rapports de la topographie, des produits indigènes, de l'industrie territoriale et du commerce qui en dérive; 3°. La 
description, sous les mêmes rapports, des provinces étrangères limitrophes; 4°. Un résumé historique; 5°. Un précis 
archéologique; 6°. Des observations sur les moeurs; 7°. Enfin, un aperçu de l'importance des frontières Nord-Est sous 
les rapports politiques et militaires. Par J. Audenelle, employé des douanes

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, pièces 
de titre et de tomaison 
noires, tranches jaspées 
de vert et rouge

Mémoires pour servir à l'histoire de la maison de Condé. Cet ouvrage, imprimé sur les manuscrits autographes, 
contient la vie du Grand-Condé écrite par feu monseigneur le prince de Condé, la correspondance de ce prince avec 
tous les souverains et princes des familles royales de l'Europe. Tome deuxième

Condé, Louis-Joseph de Bourbon (1736-
1818 ; prince de). Auteur

Sevelinges, Charles-
Louis de (1767-1831). 
Auteur

description
_materielle
description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison noires, tranches jaspées de vert et rouge

Mémoires pour servir à l'histoire de la maison de Condé. Cet ouvrage, imprimé sur les manuscrits autographes, 
contient la vie du Grand-Condé écrite par feu monseigneur le prince de Condé, la correspondance de ce prince avec 
tous les souverains et princes des familles royales de l'Europe. Tome premier

Condé, Louis-Joseph de Bourbon (1736-
1818 ; prince de). Auteur

Sevelinges, Charles-
Louis de (1767-1831). 
Auteur

description
_materielle

Gaillard, Gabriel-Henri (1726-1806). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre rouge et 
de tomaison noire, tranches coquillées

Gaillard, Gabriel-Henri (1726-1806). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre rouge et 
de tomaison noire, tranches coquillées

Cours de littérature, d'histoire et de philosophie, extraits de nos meilleurs ouvrages, par M. l'abbé de Levizac, et par 
M. Moysant, conservateur de la bibliothèque de Caen, et rédigés sur un plan entièrement neuf, plus simple et plus 
méthodique, par un ancien professeur à l'Académie de Paris; précédés d'un Discours sur la littérature. Nouvelle 
édition. Tome second

Lévizac, Jean-Pons Victor Delecouls de 
(1745-1813). Auteur

Moysant, François (1735-
1813). Auteur

description
_materielle

Reliure en veau raciné, dos lisse orné de croisillons et 
fleurons dorés, pièces de titre et de tomaison rouges, 
tranches coquillées en bleu

Treuttel et Wurtz : Delaunay et Ladvocat : Mme 
Ve de Wincop

1 vol. (134 p.; [1] de pl. h. t.; [1] f. de 
dépl.)

Vue des ruines de Dry Stein, 
lithographiée par Demanne d'après 
Ulrich.- Carte du comté du Ban de la 
Roche, lithographiée par Demanne

Ex-libris imprimé 
"Léonard (Constant), à 
Epinal"

Cours de littérature, d'histoire et de philosophie, extraits de nos meilleurs ouvrages, par M. l'abbé de Levizac, et par 
M. Moysant, conservateur de la bibliothèque de Caen, et rédigés sur un plan entièrement neuf, plus simple et plus 
méthodique, par un ancien professeur à l'Académie de Paris; précédés d'un Discours sur la littérature. Nouvelle 
édition. Tome premier

Lévizac, Jean-Pons Victor Delecouls de 
(1745-1813). Auteur

Moysant, François (1735-
1813). Auteur

description
_materielle

Reliure en veau raciné, dos lisse orné de croisillons et 
fleurons dorés, pièces de titre et de tomaison rouges, 
tranches coquillées en bleu

Les fiancés de Caracas, poëme éclectique en deux chants, suivi de notes ou considérations politiques et morales sur 
plusieurs états du Nouveau Monde

Martin-Maillefer, Pierre-Daniel (1798-
1877). Auteur

Demi-reliure verte, dos 
lisse barré de doubles 
filets dorés, plats en 
coulés Ste-Anne, 
tranches jaspées de 
marron

Manuel du recrutement ou Receuil des ordonnances, instructions approuvées par le Roi, circulaires et décisions 
ministérielles, auxquelles l'exécution de la Loi du 10 mars 1818 a donné lieu ; publié par ordre du Minstre de la Guerre

Reliure cartonnée en 
tirés bleus

description
_materielle

en 4 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 664/2 à In-8°/ 
664/4

Régénération de la nature végétale, ou Recherches sur les moyens de recréer, dans tous les climats, les anciennes 
températures et l'ordre primitif des saisons, par des plantations raisonnées, appuyées de quelques vues sur le 
ministère que la puissance végétale semble avoir à remplir dans l'harmonie des éléments. Tome premier

Rauch, François Antoine (1762-1837). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, pièce de tomaison noire, plats 
beiges jaspés de noir, tranches jaunes jaspées de rouge

Contient : Vues générales sur 
l'état primitif des forêts. Leur 
influence sur les eaux 
vaporisées, sur les climatures, 
les inondations irrégulières, 
les tempêtes et les ouragans 
terrestres. - Déboisements de 
l'Asie, de l'Afrique, de 
l'Amérique et de l'Europe, des 
maux physiques qu'ils 
entraînent à leur suite. - 
Tableau des faits physiques, 
arrivés dans la diminution des 
eaux, dans les climatures et la 
nature végétale, à la suite des 
déboisements qui ont eu lieu, 
tant en France qu'en d'autres 
pays. - Suite et conséquence 
de tout ce qui précède, avec 
quelques vues sur la chaîne 
des Andes de l'Amérique, 
considérée comme un des 
grands monuments 
météorologiques de la terre. - 
Arbres dont le port, la durée, 
l'élévation et l'utilité générale, 
conviennent le mieux à nos 
plantations montagneuses et 
forestières. - Plantation des 
grandes routes considérées 
comme monuments publics ; 
arbrse fructueux dont l'intérêt 
public commande de les 
orner. - Chemins champêtres 
ou routes pastorales, précieux 
avantages qui peuvent 
résulter pour les campagnes 
de leur plantation en arbres 
fruitiers ; choix des ces arbres.

Régénération de la nature végétale, ou Recherches sur les moyens de recréer, dans tous les climats, les anciennes 
températures et l'ordre primitif des saisons, par des plantations raisonnées, appuyées de quelques vues sur le 
ministère que la puissance végétale semble avoir à remplir dans l'harmonie des éléments. Tome II

Rauch, François Antoine (1762-1837). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, pièce de tomaison noire, plats 
beiges jaspés de noir, tranches jaunes jaspées de rouge

Contient :  Sur la nécessité 
d'abriter les campagnes 
cultivées et sur les moyens de 
leur rendre tous les principes 
de fécondité dont elles sont 
susceptibles, par des 
plantations raisonnées. - 
Régénération des sources et 
des fontaines. - Deux cent 
mille lieues de ruisseaux 
négligés, à rendre à leur 
richesse et à leur fécondité 
primitive. - Sur la vraie 
destination des étangs, et les 
ressources qu'ils peuvent offrir 
à la société. - Restauration et 
repopulation de nos fleuves. - 
Trois cent mille leiues de 
lisières de prés qu'il reste à 
planter dans le royaume en 
arbres utiles. - 
Assainissement, 
dessèchement et fructification 
des marais. - Temples de la 
religion, élysées terrestres ou 
monuments funéraires. - 
Pépinières à établir dans 
toutes les communes du 
royaume. - Tableau des 
avantages qui seroient les 
heureux résultats de tout ce 
qui est proposé dans les 
chapitres précédents. - 
Observatoire hydro-végétal et 
météorologique à établir au 
ministère chargé de la nature 
végétale, et par suite, dans 
tous les chefs-lieux de 
préfecture et de sous-
préfecture.

Harald, ou Les Scandinaves, tragédie en cinq actes, par Pierre Victor, acteur tragique; représentée, pour la première 
fois, sur le second Théâtre-Français, le 4 février 1824; précédée et suivie d'observations historiques, littéraires et 
théâtrales; ornée de plusieurs vignettes d'après Déveria

Barba : Les principaux libraires du Palais-Royal : 
L'auteur, rue Neuve-Saint-Roch, n°10

Demi-reliure bleu, dos 
lisse, plats en coulés 
Ste-Anne, tranches 
jaspées de marron

Arnault, Antoine Vincent (1766-1834). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, plats en coulés Ste-Anne rouges, 
tranches jaspées de rouge

Arnault, Antoine Vincent (1766-1834). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, plats en coulés Ste-Anne rouges, 
tranches jaspées de rouge

Didot, Firmin (1764-
1836). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Demi-reliure, dos lisse 
orné, pièce de titre 
rouge, plats et tranches 
jaspés de vert

Histoire comparée des systèmes de philosophie considérés relativement aux principes des connaissances humaines. 
Tome quatrième

Levesque de Burigny, Jean (1692-1785). 
Auteur

Notes manuscrites sur 
les blanches en début et 
en fin de volume

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaunes pales

Arnault, Antoine Vincent (1766-1834). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, plats en coulés Ste-Anne rouges, 
tranches jaspées de rouge

Histoire comparée des systèmes de philosophie considérés relativement aux principes des connaissances humaines. 
Tome troisième
Histoire comparée des systèmes de philosophie considérés relativement aux principes des connaissances humaines. 
Tome second

Histoire comparée des systèmes de philosophie considérés relativement aux principes des connaissances humaines. 
Tome premier

Gérando, Joseph-Marie de (1772-1842). 
Auteur

description
_materielle

en 4 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 656/2 à In-8°/ 
656/4

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en coulés romantiques 
oranges, tranches jaspées de marron

Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes
Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes
Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes
Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes
Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes
Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes
Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes
Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes
Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes
Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes
Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes
Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes
Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes
Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumesOeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome vingt-
cinquième [Oiseaux]
Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, ornée du portrait de Buffon et de 245 belles 
gravures. Tome vingt-sixième. Supplément contenant un précis des découvertes les plus importantes nouvellement 
faites dans l'histoire naturelle

Oeuvres complètes de l'abbé de Mably, nouvelle édition, imprimée sur ses manuscrits autographes, et augmentée de 
ses oeuvres posthumes en 3 volumes

description
_materielle

en 15 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 655/2 à In-8°/ 
655/15

Demi-reliure marron, dos lisse, pièces de titre rouge et de 
tomaison noire, tranches jaunesOeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 

générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome vingt-
deuxième [Oiseaux]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome vingt-
troisième [Oiseaux]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome vingt-
quatrième [Oiseaux]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome vingtième 
[Oiseaux]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome vingt-et-
unième [Oiseaux]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome dix-septième 
[Quadrupèdes]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome dix-huitième 
[Oiseaux]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome dix-neuvième 
[Oiseaux]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome quatorzième 
[Quadrupèdes]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome quinzième 
[Quadrupèdes]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome seizième 
[Quadrupèdes]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome onzième [De 
l'homme]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome douzième 
[Quadrupèdes]
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

43515 notice_article In-8°/ 654/13

43511 notice_article In-8°/ 654/9

43512 notice_article In-8°/ 654/10

43508 notice_article In-8°/ 654/6

43509 notice_article In-8°/ 654/7

43510 notice_article In-8°/ 654/8

43504 notice_article In-8°/ 654/2

43505 notice_article In-8°/ 654/3

43506 notice_article In-8°/ 654/4

43507 notice_article In-8°/ 654/5

43502 notice_article In-8°/ 653 Texte imprimé Paris Gimbert : Bossange 1823 1 vol. (VII, 124 p.) 21 cm autre_note

43503 notice_article In-8°/ 654/1 Texte imprimé Paris Eymery, Fruger et Cie 1829 1 vol. ([1] f. de front., LXIII, 417 p.) portrait de l'auteur 21 cm autre_note

43500 notice_article In-8°/ 652/4 Cours de littérature française, par M. Villemain,... Tableau du dix-huitième siècle. Première partie. Tome II Texte imprimé Paris Didier 1838 1 vol. (530 p.) 21 cm en 5 vol. (4e vol.) autre_note

43501 notice_article In-8°/ 652/5 Cours de littérature française, par M. Villemain,... Tableau du dix-huitième siècle. Troisième partie Texte imprimé Paris 1829 1 vol. (XII, 435 p.) 21 cm en 5 vol. (5e vol.) autre_note

43497 notice_article In-8°/ 652/1 Texte imprimé Paris 1830 1 vol. (XV, 416 p.) 21 cm en 5 vol. (1er vol.) autre_note

43498 notice_article In-8°/ 652/2 Texte imprimé Paris 1830 1 vol. (IX, 412 p.) 21 cm en 5 vol. (2e vol.) autre_note

43499 notice_article In-8°/ 652/3 Cours de littérature française, par M. Villemain,... Tableau du dix-huitième siècle. Première partie. Tome Ier Texte imprimé Paris Didier, Libraire-éditeur 1838 1 vol. (XVI, 464 p.) 21 cm en 5 vol. (3e vol.) autre_note

43495 notice_article In-8°/ 651/2 Texte imprimé Méry, C. de. Auteur Paris Delongchamps 1828 1 vol. (454, [1] p.) 21 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

43496 notice_article In-8°/ 651/3 Texte imprimé Méry, C. de. Auteur Paris Delongchamps 1829 1 vol. (432 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

43493 notice_article In-8°/ 650/3 Mélanges historiques et littéraires, par M. Villemain, membre de l'Académie française. Tome III Texte imprimé Paris chez Ladvocat 1828 1 vol. (490 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

43494 notice_article In-8°/ 651/1 Texte imprimé Méry, C. de. Auteur Paris Delongchamps 1828 1 vol. (524 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

43491 notice_article In-8°/ 650/1 Mélanges historiques et littéraires, par M. Villemain, membre de l'Académie française. Tome Ier Texte imprimé Paris chez Dufey 1830 1 vol. (458 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

43492 notice_article In-8°/ 650/2 Mélanges historiques et littéraires, par M. Villemain, membre de l'Académie française. Tome II Texte imprimé Paris chez Ladvocat 1827 1 vol. (512 p.; 1 f. de dépl.) 21 cm contenu en 3 tomes (tome 2) autre_note

43488 notice_article In-8°/ 649/1 Texte imprimé Peignot, Gabriel (1767-1849). Auteur Paris Au bureau de Lavater : Chez M. Hacquart 1813 1 vol. (XIV, 984 p.) 21 cm autre_note

43489 notice_article In-8°/ 649/2 Texte imprimé Peignot, Gabriel (1767-1849). Auteur Paris Au bureau de Lavater : Chez M. Hacquart 1815 1 vol. (VIII, 572 p.) 21 cm en 3 vol. (2e vol.) autre_note

43490 notice_article In-8°/ 649/3 Texte imprimé Peignot, Gabriel (1767-1849). Auteur Paris Au bureau de Lavater : Chez M. Hacquart 1813 1 vol. (32 p., 100 f. de pl. gr.) Portraits gravés 21 cm en 3 vol. (3e vol.) autre_note

43486 notice_article In-8°/ 647/2 Texte imprimé Psaume, Étienne (1769-1828). Auteur Paris Ponthieu 1824 1 vol. (507 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43487 notice_article In-8°/ 648 Texte imprimé Peignot, Gabriel (1767-1849). Auteur Paris Chez Antoine-Augustin Renouard 1812 1 vol. (XVIII, 514 p.) 22 cm autre_note

43483 notice_article In-8°/ 646/3

43484 notice_article In-8°/ 646/4

43485 notice_article In-8°/ 647/1 Texte imprimé Psaume, Étienne (1769-1828). Auteur Paris Ponthieu 1824 1 vol. (VIII, 264 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43480 notice_article In-8°/ 645/5

43481 notice_article In-8°/ 646/1 Texte imprimé Paris Chez l'auteur, rue Gît-Le-Coeur, N°10 1820 1 vol. (XVI, 616 p.) 21 cm autre_note Demi-reliure, dos lisse orné, plats verts, tranches coquillées

43482 notice_article In-8°/ 646/2

43478 notice_article In-8°/ 645/3

43479 notice_article In-8°/ 645/4

43475 notice_article In-8°/ 644 Texte imprimé Lichtenberg, J. F. (1743-1831). Auteur Strasbourg : Paris Jean-Henri Heitz : Antoine-Augustin Renouard 1825 1 vol. ([1] f. de front., VIII, 100 p.) 24 cm autre_note

43476 notice_article In-8°/ 645/1 Texte imprimé Paris Chez Arthus Bertrand 1817 1 vol. (XVIII, 461 p.) 22 cm autre_note Reliure cartonnée bleue

43477 notice_article In-8°/ 645/2

43472 notice_article In-8°/ 642/2 Texte imprimé Sobry, Adèle. Traduction Paris Chez Alexis Eymery : Ponthieu février 1824 1 vol. (IV, 346 p.; [1] f. de dépl.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches jaunes

43473 notice_article In-8°/ 643/1 Texte imprimé Peignot, Gabriel (1767-1849). Auteur Dijon Chez Victor Lagier 1823 1 vol. (LX, 413 p.) 23 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43474 notice_article In-8°/ 643/2 Texte imprimé Peignot, Gabriel (1767-1849). Auteur Dijon Chez Victor Lagier 1823 1 vol. (492 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43470 notice_article In-8°/ 641/2 Texte imprimé Roscoe, William (1753-1831). Auteur Paris Baudouin an VII 1 vol. (578 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43471 notice_article In-8°/ 642/1 Texte imprimé Sobry, Adèle. Traduction Paris Chez Alexis Eymery : Ponthieu 1824 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches jaunes edition

43467 notice_article In-8°/ 640/2 Texte imprimé Aulu-Gelle (0123?-0180?). Auteur Paris Chez F. I. Fournier 1820 1 vol. (600 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

43468 notice_article In-8°/ 640/3 Texte imprimé Aulu-Gelle (0123?-0180?). Auteur Paris Chez F. I. Fournier 1820 1 vol. (553 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

43469 notice_article In-8°/ 641/1 Texte imprimé Roscoe, William (1753-1831). Auteur Paris Baudouin an VII 1 vol. (XLVIII, 487 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43465 notice_article In-8°/ 639/2 Texte imprimé Paris P. Mongié aîné 1818 1 vol. (404 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43466 notice_article In-8°/ 640/1 Texte imprimé Aulu-Gelle (0123?-0180?). Auteur Paris Chez F. I. Fournier 1820 1 vol. (497 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

43462 notice_article In-8°/ 637/5

43463 notice_article In-8°/ 638 Les ruines, ou Méditation sur les Révolutions des Empires Texte imprimé Paris Bossange frères 1822 1 vol. (XLIX, 368 p., [3] f. de pl.) 21 cm

43464 notice_article In-8°/ 639/1 Texte imprimé Paris P. Mongié aîné 1818 1 vol. (XLII, 390 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43459 notice_article In-8°/ 637/2

43460 notice_article In-8°/ 637/3

43461 notice_article In-8°/ 637/4

43456 notice_article In-8°/ 636/5

43457 notice_article In-8°/ 636/6

43458 notice_article In-8°/ 637/1 Texte imprimé Thiébault, Dieudonné (1733-1807). Auteur Paris Adolphe Bossange 1826 1 vol. (LIII, 317 p.) 21 cm en 5 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure, dos lisse orné, plats en coulés Ste-Anne vertes

43453 notice_article In-8°/ 636/2

43454 notice_article In-8°/ 636/3

43455 notice_article In-8°/ 636/4

43451 notice_article In-8°/ 635/5 Texte imprimé Paris Chaumerot jeune 1825 1 vol. (442 p. ) 21 cm en 5 tomes (tome 5) autre_note Demi-reliure bleue, dos lisse orné, tranches jaspées de bleu

43452 notice_article In-8°/ 636/1 Texte imprimé Paris 1824 1 vol. (464 p.) 20 cm autre_note

43448 notice_article In-8°/ 635/2 Texte imprimé Paris Chaumerot jeune 1824 1 vol. (VIII, 464 p.) 21 cm en 5 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure bleue, dos lisse orné, tranches jaspées de bleu

43449 notice_article In-8°/ 635/3 Texte imprimé Paris Chaumerot jeune 1824 1 vol. (468 p.) 21 cm en 5 tomes (tome 3) autre_note Demi-reliure bleue, dos lisse orné, tranches jaspées de bleu

Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome treizième 
[Quadrupèdes]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome neuvième 
[Des animaux]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome dixième [De 
l'homme]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome sixième 
[Minéraux]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome septième 
[Minéraux]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome huitième 
[Minéraux]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome second 
[Théorie de la Terre]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome troisième 
[Minéraux]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome quatrième 
[Minéraux]Oeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 
générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome cinquième 
[Minéraux]

Élémens d'arithmétique complémentaire ou Méthode nouvelle par laquelle, à l'aide des complémens arithmétiques, ou 
éxécute toutes les opérations de calcul

Treuil (professeur à l'école militaire de 
Saint-Cyr) . Auteur

Berthevin, Jules-Julien-
Gabriel (1769-183.?). 
Auteur

Couverture d'attente en 
papier bleuOeuvres complètes de Buffon, mises en ordre par M. le Comte de Lacépède, enrichies par ce savant d'une vue 

générale des progrès des sciences naturelles ; Nouvelle édition, augmentée d'un précis des découvertes 
nouvellement faites dans l'histoire naturelle, orné du portrait de Buffon et de 245 belles gravures. Tome premier 
[Théorie de la Terre]

Buffon, Georges-Louis Leclerc (1707-
1788 ; comte de). Auteur

Lacépède, Étienne de 
(1756-1825). Editeur 
scientifique

description
_materielle

en 26 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 654/2 à In-8°/ 
654/26

Demi-reliure, dos lisse, pièces de titre et de tomaison rouges, 
plats en coulés romantiques beiges, noirs, violets, tranches 
en scrotel

Villemain, Abel-François (1791-1870). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure bleue, plats en coulés romantiques, tranches 
jaspées de rose

Villemain, Abel-François (1791-1870). 
Auteur

Pichon et Didier, éditeurs, libraires-
commissionnaires, successeurs de Béchet aîné

description
_materielle

Demi-reliure bleue, plats en coulés romantiques, tranches 
jaspées de rose

Cours de littérature française, par M. Villemain,... Littérature du Moyen Age, en France, en Italie, en Espagne et en 
Angleterre. Tome premier

Villemain, Abel-François (1791-1870). 
Auteur

Pichon et Didier, éditeurs, libraires-
commissionnaires, successeurs de Béchet aîné

description
_materielle

Demi-reliure bleue, plats en coulés romantiques, tranches 
jaspées de rose

Cours de littérature française, par M. Villemain,... Littérature du Moyen Age, en France, en Italie, en Espagne et en 
Angleterre. Tome deuxième

Villemain, Abel-François (1791-1870). 
Auteur

Pichon et Didier, éditeurs, libraires-
commissionnaires, successeurs de Béchet aîné

description
_materielle

Demi-reliure bleue, plats en coulés romantiques, tranches 
jaspées de rose

Villemain, Abel-François (1791-1870). 
Auteur

type_specif
ique

Demi-reliure bleue, plats en coulés romantiques, tranches 
jaspées de rose

Histoire générale des proverbes, adages, sentences, apophthegmes, dérivés des moeurs, des usages, de l'esprit et 
de la morale des peuples anciens et modernes ; accompagnée de remarques critiques, d'anecdotes, et suivie d'une 
notice biographique sur les poètes, les moralistes et les philosophes les plus célèbres cités dans cet ouvrage, et d'une 
table des matières. Tome second

description
_materielle

Demi-reliure bleue, plats en coulés romantiques, tranches 
jaspées de rose

Histoire générale des proverbes, adages, sentences, apophthegmes, dérivés des moeurs, des usages, de l'esprit et 
de la morale des peuples anciens et modernes ; accompagnée de remarques critiques, d'anecdotes, et suivie d'une 
notice biographique sur les poètes, les moralistes et les philosophes les plus célèbres cités dans cet ouvrage, et d'une 
table des matières. Tome troisième

description
_materielle

Demi-reliure bleue, plats en coulés romantiques, tranches 
jaspées de rose

Villemain, Abel-François (1791-1870). 
Auteur

Ladvocat, Pierre-
François (1791-1854). 
Libraire

Marque au titre avec la devise "Aidez-
moi"

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, plats en coulés Ste-Anne noires et 
jaunes, tranches jaspées de rouge

Histoire générale des proverbes, adages, sentences, apophthegmes, dérivés des moeurs, des usages, de l'esprit et 
de la morale des peuples anciens et modernes ; accompagnée de remarques critiques, d'anecdotes, et suivie d'une 
notice biographique sur les poètes, les moralistes et les philosophes les plus célèbres cités dans cet ouvrage, et d'une 
table des matières. Tome premier

description
_materielle

Demi-reliure bleue, plats en coulés romantiques, tranches 
jaspées de rose

Villemain, Abel-François (1791-1870). 
Auteur

Duféy (17..?-18.. ; 
libraire). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, plats en coulés Ste-Anne noires et 
jaunes, tranches jaspées de rouge

Villemain, Abel-François (1791-1870). 
Auteur

Tardieu, Pierre Antoine 
(1784-1869). Gravure

Perrot, Aristide-
Michel (1793-1879). 
Cartographie

Quénet (17..?-
18..). 
Illustrations / 
Graphisme

Ladvocat, 
Pierre-François 
(1791-1854). 
Libraire

Carte gr. "pour servir à la lecture de 
Lascaris, ou les Grecs du quinzième 
siècle par M. Villemain. Dressée par A. 
M. Perrot géographe, 1826", gravée par 
Pierre Tardieu, dessinée par Quénet.- 
Marque au titre avec la devise "Aidez-
moi"

Contient aussi : De 
Plutarque et ses 
ouvrages ; Tibère ; De la 
corruption des lettres 
romaines sous l'Empire ; 
De l'empereur Julien ; 
Essai sur la vie et les 
ouvrages de Pope ; 
D'un fragment 
d'Hérodote, traduit par 
M. Courrier ; Discours 
prononcé à la réception 
de M. Fourier, 
succédant à A. M. 
Lemontey

description_ma
terielle

Demi-reliure, dos lisse, plats 
en coulés Ste-Anne noires et 
jaunes, tranches jaspées de 
rouge

Dictionnaire biographique et bibliographique portatif des personnages illustres, célèbres ou fameux de tous les siècles 
et de tous les pays du monde, avec les dieux et les héros de la mythologie ... orné d'un grand nombre de portraits, 
avec une table encyclopédique et bibliographique, propre á faciliter l'ordre et l'arrangement des livres dans une 
bibliothèque. Tome I [AA-FYT]

description
_materielle

En 3 vol. (tome 1). Nous 
conservons les tomes 1 
et 2 ainsi que le vol. de 
planches illustrées. Le 
tome 3 nous manque.

Demi-reliure, dos lisse orné, plats roses, tranches jaunes 
jaspées de rose

Dictionnaire biographique et bibliographique portatif des personnages illustres, célèbres ou fameux de tous les siècles 
et de tous les pays du monde, avec les dieux et les héros de la mythologie ... orné d'un grand nombre de portraits, 
avec une table encyclopédique et bibliographique, propre á faciliter l'ordre et l'arrangement des livres dans une 
bibliothèque. Tome II [GAAL-MYT]

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats roses, tranches jaunes 
jaspées de rose

Dictionnaire biographique et bibliographique portatif des personnages illustres, célèbres ou fameux de tous les siècles 
et de tous les pays du monde, avec les dieux et les héros de la mythologie ... Portraits, précédés d'une table 
encyclopédique et bibliographique, propre à faciliter l'ordre et l'arrangement des livres dans une bibliothèque. Tome III

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats roses, tranches jaunes 
jaspées de rose

Dictionnaire bibliographique, ou Nouveau manuel du libraire et de l'amateur de livres, contenant : L'indication et le prix 
de tous les livres tant anciens que modernes qui peuvent trouver leur place dans une bibliothèque choisie; - les 
renseignemens nécessaires pour distinguer les éditions les plus recherchées: - les signes caractéristiques de leur 
authenticité; - les prix auxquels les livres ont été portés dans les ventes les plus célèbres, et enfin des notes critiques, 
historiques et littéraires ... Précédé d'un essai élémentaire sur la bibliographie. Tome second [H-Z]

Ponthieu, Ulfrand (libraire 
; 17..-18..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Reliure cartonnée en coulés Ste-Anne vertes, dos lisse, 
pièces de titre et de tomaison rouges

Répertoire bibliographique universel, contenant la notice raisonnée des bibliographies spéciales publiées jusqu'à ce 
jour, et d'un grand nombre d'autres ouvrages de bibliographie, relatifs à l'histoire littéraire et à toutes les parties de la 
bibliologie

Couverture d'attente en 
papier jaune

Manuel du libraire et de l'amateur de livres, contenant 1°. Un nouveau dictionnaire bibliographique, dans lequel sont 
indiqués les livres les plus précieux et les ouvrages les plus utiles... 2°. Une table en forme de catalogue raisonné,... 
Par Jacq.-Charles Brunet. Troisième édition, augmentée de plus de deux mille articles, et d'un grand nombre de 
notes. Tome troisième [P-Z]
Manuel du libraire et de l'amateur de livres, contenant 1°. Un nouveau dictionnaire bibliographique, dans lequel sont 
indiqués les livres les plus précieux et les ouvrages les plus utiles... 2°. Une table en forme de catalogue raisonné,... 
Par Jacq.-Charles Brunet. Troisième édition, augmentée de plus de deux mille articles, et d'un grand nombre de 
notes. Tome quatrième [Table méthodique - Collections]
Dictionnaire bibliographique, ou Nouveau manuel du libraire et de l'amateur de livres, contenant : L'indication et le prix 
de tous les livres tant anciens que modernes qui peuvent trouver leur place dans une bibliothèque choisie; - les 
renseignemens nécessaires pour distinguer les éditions les plus recherchées: - les signes caractéristiques de leur 
authenticité; - les prix auxquels les livres ont été portés dans les ventes les plus célèbres, et enfin des notes critiques, 
historiques et littéraires ... Précédé d'un essai élémentaire sur la bibliographie. Tome premier [A-Z]

Ponthieu, Ulfrand (libraire 
; 17..-18..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Reliure cartonnée en coulés Ste-Anne vertes, dos lisse, 
pièces de titre et de tomaison rouges

Nouvelle bibliothèque d'un homme de goût, entièrement refondue corrigée et augmentée, contenant des jugemens 
tirés des journaux les plus connus et des critiques les plus estimés, sur les meilleurs ouvrages qui ont paru dans tous 
les genres, tant en France que chez l'Etranger jusqu'à ce jour. Tome cinquièmeManuel du libraire et de l'amateur de livres, contenant 1°. Un nouveau dictionnaire bibliographique, dans lequel sont 
indiqués les livres les plus précieux et les ouvrages les plus utiles, tant anciens que modernes, avec des notes sur les 
différentes éditions qui en ont été faites, et des renseignements nécessaires pour reconnaître les contrefaçons, et 
collationner les livres anciens et les principaux ouvrages à estampes; on y a joint la concordance des prix auxquels 
les éditions les plus rares ont été portées dans les ventes publiques faites depuis quarante ans, et l'évaluation 
approximative des livres anciens qui se rencontrent fréquemment dans le commerce de la librairie; 2°. Une table en 
forme de catalogue raisonné, où sont classés méthodiquement tous les ouvrages indiqués dans le Dictionnaire, et un 
grand nombre d'autres ouvrages utiles, mais d'un prix ordinaire, qui n'ont pas dû être placés au rang des livres 
précieux. Par Jacq.-Charles Brunet. Troisième édition, augmentée de plus de deux mille articles, et d'un grand 
nombre de notes. Tome premier [A-E]

Brunet, Jacques-Charles (1780-1867). 
Auteur

description
_materielle

en 4 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 646/2 à In-8°/ 
646/4

Manuel du libraire et de l'amateur de livres, contenant 1°. Un nouveau dictionnaire bibliographique, dans lequel sont 
indiqués les livres les plus précieux et les ouvrages les plus utiles... 2°. Une table en forme de catalogue raisonné,... 
Par Jacq.-Charles Brunet. Troisième édition, augmentée de plus de deux mille articles, et d'un grand nombre de 
notes. Tome second [F-O]
Nouvelle bibliothèque d'un homme de goût, entièrement refondue corrigée et augmentée, contenant des jugemens 
tirés des journaux les plus connus et des critiques les plus estimés, sur les meilleurs ouvrages qui ont paru dans tous 
les genres, tant en France que chez l'Etranger jusqu'à ce jour. Tome troisième
Nouvelle bibliothèque d'un homme de goût, entièrement refondue corrigée et augmentée, contenant des jugemens 
tirés des journaux les plus connus et des critiques les plus estimés, sur les meilleurs ouvrages qui ont paru dans tous 
les genres, tant en France que chez l'Etranger jusqu'à ce jour. Tome quatrième

Histoire de l'invention de l'imprimerie pour servir de défense à la ville de Strasbourg contre les prétentions de Harlem, 
par J. F. Lichtenberger, professeur émérite au gymnase protestant de Strasbourg. Avec une préface de M. J. G. 
Schweighaeuser, professeur de l'académie de Strasbourg, correspondant à l'Institut. Accompagné d'un portrait de 
Gutenberg et de huit planches originales gravées sur bois

Schweighaeuser, Jean-
Geoffroy (1776-1844). 
Préfacier

portrait de Guntenberg d'après Beyer, 
gravé par F. Boehm

Demi-reliure bleue, dos 
lisse à décors de 
rinceaux estampés à 
froid, plats en coulés 
Ste-Anne

Nouvelle bibliothèque d'un homme de goût, entièrement refondue corrigée et augmentée, contenant des jugemens 
tirés des journaux les plus connus et des critiques les plus estimés, sur les meilleurs ouvrages qui ont paru dans tous 
les genres, tant en France que chez l'Etranger jusqu'à ce jour. Tome premier

Barbier, Antoine-Alexandre (1765-1825). 
Auteur

Des Essarts, Nicolas-
Toussaint (1744-1810). 
Auteur

description
_materielle

en 5 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 645/2 à In-8°/ 
645/5

Nouvelle bibliothèque d'un homme de goût, entièrement refondue corrigée et augmentée, contenant des jugemens 
tirés des journaux les plus connus et des critiques les plus estimés, sur les meilleurs ouvrages qui ont paru dans tous 
les genres, tant en France que chez l'Etranger jusqu'à ce jour. Tome second

Mémoires sur la vie et le siècle de Salvator Rosa, par Lady Morgan ; traduits par le traducteur de L'Italie, du même 
auteur, et par M.***. Tome second

Morgan, Lady Sydney (1775-1859). 
Auteur

Pierhuc,----. 
Traduction

Eymery, Alexis 
(1774-1854). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Partition musicale Deux airs, paroles et 
musique de Salvator Rosa

description
_materielle

Manuel du bibliophile, ou Traité du choix des livres, contenant des développemens sur la nature des ouvrages les 
plus propres à former une collection précieuse, et particulièrement sur les chefs-d'œuvre de la littérature sacrée, 
grecque, latine, franc?aise, étrangère; avec les jugemens qu'en ont portés les plus célèbres critiques; une indication 
des morceaux les plus saillans de ces chefs-d'œuvre; la liste raisonnée des éditions les plus belles et les plus 
correctes des principaux auteurs, anciens et modernes, avec les prix; la manière de disposer une bibliothèque, de 
préserver les livres de toute avarie, avec des détails sur leurs formats, sur les différens genres de reliûres, etc., etc., 
etc., et une ample table des matières. Tome I

Lagier, Victor (1788-
1857). Editeur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, pièce de titre rouge, pièce de 
tomaison en maroquin marron, plats en coulés Ste-Anne 
marron et beige

Manuel du bibliophile, ou Traité du choix des livres, contenant des développemens sur la nature des ouvrages les 
plus propres à former une collection précieuse,... Tome II

Peignot, Gabriel (1767-
1849). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, pièce de titre rouge, pièce de 
tomaison en maroquin marron, plats en coulés Ste-Anne 
marron et beige

Vie de Laurent de Médicis, surnommé Le Magnifique, traduite de l'anglais de William Roscoe, sur la seconde édition. 
Par François Thurot. Tome second

Thurot, Jean-François 
(1768-1832). Traduction

description
_materielle

Demi-reliure bleue, pièce de titre rouge encadrée d'entrelacs 
dorés, plats en scrotel, tranches jaspées de marron

Mémoires sur la vie et le siècle de Salvator Rosa, par Lady Morgan ; traduits par le traducteur de L'Italie, du même 
auteur, et par M.***. Tome premier

Morgan, Lady Sydney (1775-1859). 
Auteur

Pierhuc,----. 
Traduction

Eymery, Alexis 
(1774-1854). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. (XXIV, ,[2] p., [1] f. de front., VII, 
[1], 330 p.)

Lithographie du portrait de Salvator 
Rosa

description
_materielle

Œuvre précédée d'une liste 
des ouvrages édités par Alexis 
Eymery

Les nuits attiques d'Aulu-Gelle, traduites en Français, avec le texte en regard, et accompagnées de remarques, par 
Victor Verger. Tome second

Verger, Victor (1792-
1849). Traduction

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, plats en coulés Ste-
Anne, tranches jaspées de marron

Les nuits attiques d'Aulu-Gelle, traduites en Français, avec le texte en regard, et accompagnées de remarques, par 
Victor Verger. Tome troisième

Verger, Victor (1792-
1849). Traduction

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, plats en coulés Ste-
Anne, tranches jaspées de marron

Vie de Laurent de Médicis, surnommé Le Magnifique, traduite de l'anglais de William Roscoe, sur la seconde édition. 
Par François Thurot. Tome premier

Thurot, Jean-François 
(1768-1832). Traduction

description
_materielle

Demi-reliure bleue, pièce de titre rouge encadrée d'entrelacs 
dorés, plats en scrotel, tranches jaspées de marron

Dictionnaire infernal, ou Recherches et anecdotes, sur les démons, les esprits, les fantômes, les spectres, les 
revenants, les loups-garoux, les possédés, les sorciers, le sabbat, les magiciens, les salamandres, les sylphes, les 
gnomes, etc., les visions, les songes, les prodiges, les charmes, les maléfices, les secrets merveilleux, les talismans, 
etc.; en un mot, sur tout ce que tient aux apparitions, à la magie, au commerce de l'enfer, aux divinations, aux 
sciences secrètes, aux superstitions, aux choses mystérieuses et surnaturelles etc., etc., etc. Tome second

Collin de Plancy, Jacques-Albin-Simon 
(1794-1881). Auteur. 

Mongie, Pierre (17..-
1842?). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné de filets doré, tranches 
jaspées de vert

Les nuits attiques d'Aulu-Gelle, traduites en Français, avec le texte en regard, et accompagnées de remarques, par 
Victor Verger. Tome premier

Verger, Victor (1792-
1849). Traduction

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, plats en coulés Ste-
Anne, tranches jaspées de marron

Frédéric-le-Grand, sa famille, sa cour, son gouvernemet, son académie, ses écoles, et ses amis, généraux, 
philosophes et littérateurs, ou Mes souvenirs de vingt ans de séjour à Berlin ; par Dieudonné Thiébault,... 1804. 
Quatrième édition... revue avec le plus grand soin et publiée par son fils, le Baron Thiébault... Tome cinquième

Volney, Constantin-François de 
Chasseboeuf (1757-1820 ; comte de). 
Auteur

Dixième 
édition. 
On y a 
joint La 
Loi 
naturelle

1 planche gravée dépliante, 1 gravure 
du portrait de l'auteur en frontispice

description
_materielle

Demi-reliure verte à 
coins, dos à nerfs orné, 
plats jaspés, tranches 
jaunes

Dictionnaire infernal, ou Recherches et anecdotes, sur les démons, les esprits, les fantômes, les spectres, les 
revenants, les loups-garoux, les possédés, les sorciers, le sabbat, les magiciens, les salamandres, les sylphes, les 
gnomes, etc., les visions, les songes, les prodiges, les charmes, les maléfices, les secrets merveilleux, les talismans, 
etc.; en un mot, sur tout ce que tient aux apparitions, à la magie, au commerce de l'enfer, aux divinations, aux 
sciences secrètes, aux superstitions, aux choses mystérieuses et surnaturelles etc., etc., etc. Tome premier

Collin de Plancy, Jacques-Albin-Simon 
(1794-1881). Auteur

Mongie, Pierre (17..-
1842?). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné de filets doré, tranches 
jaspées de vert

Frédéric-le-Grand, sa famille, sa cour, son gouvernemet, son académie, ses écoles, et ses amis, généraux, 
philosophes et littérateurs, ou Mes souvenirs de vingt ans de séjour à Berlin ; par Dieudonné Thiébault,... 1804. 
Quatrième édition... revue avec le plus grand soin et publiée par son fils, le Baron Thiébault... Tome second
Frédéric-le-Grand, sa famille, sa cour, son gouvernemet, son académie, ses écoles, et ses amis, généraux, 
philosophes et littérateurs, ou Mes souvenirs de vingt ans de séjour à Berlin ; par Dieudonné Thiébault,... 1804. 
Quatrième édition... revue avec le plus grand soin et publiée par son fils, le Baron Thiébault... Tome troisième
Frédéric-le-Grand, sa famille, sa cour, son gouvernemet, son académie, ses écoles, et ses amis, généraux, 
philosophes et littérateurs, ou Mes souvenirs de vingt ans de séjour à Berlin ; par Dieudonné Thiébault,... 1804. 
Quatrième édition... revue avec le plus grand soin et publiée par son fils, le Baron Thiébault... Tome quatrième
Mémorial de Sainte-Hélène, ou Journal où se trouve consigné, jour par jour, ce qu'a dit et fait Napoléon durant dix-huit 
mois ; par le comte Las Cases. Réimpression de 1823 et 1824, avec de nombreuses corrections et quelques 
additions. Tome septième
Mémorial de Sainte-Hélène, ou Journal où se trouve consigné, jour par jour, ce qu'a dit et fait Napoléon durant dix-huit 
mois ; par le comte Las Cases. Réimpression de 1823 et 1824, avec de nombreuses corrections et quelques 
additions. Tome huitième
Frédéric-le-Grand, sa famille, sa cour, son gouvernemet, son académie, ses écoles, et ses amis, généraux, 
philosophes et littérateurs, ou Mes souvenirs de vingt ans de séjour à Berlin ; par Dieudonné Thiébault,... 1804. 
Quatrième édition... revue avec le plus grand soin et publiée par son fils, le Baron Thiébault... Tome premier

Thiébault, Paul (1769-
1846). Editeur 
scientifique

Bossange, Adolphe 
(1797-1862). Editeur 
commercial

description
_materielle

Mémorial de Sainte-Hélène, ou Journal où se trouve consigné, jour par jour, ce qu'a dit et fait Napoléon durant dix-huit 
mois ; par le comte Las Cases. Réimpression de 1823 et 1824, avec de nombreuses corrections et quelques 
additions. Tome quatrième
Mémorial de Sainte-Hélène, ou Journal où se trouve consigné, jour par jour, ce qu'a dit et fait Napoléon durant dix-huit 
mois ; par le comte Las Cases. Réimpression de 1823 et 1824, avec de nombreuses corrections et quelques 
additions. Tome cinquième
Mémorial de Sainte-Hélène, ou Journal où se trouve consigné, jour par jour, ce qu'a dit et fait Napoléon durant dix-huit 
mois ; par le comte Las Cases. Réimpression de 1823 et 1824, avec de nombreuses corrections et quelques 
additions. Tome sixième
Oeuvres complètes de Chamfort, recueillies et publiées, avec une notice historique sur la vie et les écrits de l'auteur 
par P. R. Auguis. Tome cinquième [Essai d'un commentaire sur Racine. Epîtres. Odes. Contes. Poésies diverses. 
Lettres diverses... Lettres de Mirabeau à Chamfort]

Chamfort, Sébastien-Roch-Nicolas de 
(1741-1794). Auteur

Mirabeau, Honoré-
Gabriel de Riqueti. 
Comte de. Auteur

Auguis, Pierre-René 
(1786-1846). Éditeur 
scientifique

description
_materielle

Mémorial de Sainte-Hélène, ou Journal où se trouve consigné, jour par jour, ce qu'a dit et fait Napoléon durant dix-huit 
mois ; par le comte Las Cases. Réimpression de 1823 et 1824, avec de nombreuses corrections et quelques 
additions. Tome troisième

Las Cases, Emmanuel de (1766-1842). 
Auteur

Dépôt du Mémorial : Bossange frères : Béchet 
aîné : Roret

description
_materielle

en 6 vol. (tome 3) : 
manquent les tomes 1 et 
2

Demi-reliure, dos lisse orné, pièce de tomaison noire, plats 
verts, tranches jaspées de vert

Oeuvres complètes de Chamfort, recueillies et publiées, avec une notice historique sur la vie et les écrits de l'auteur 
par P. R. Auguis. Tome second [Caractères et anecdotes. Tableaux historiques de la Révolution française. Précis 
historiques des révolutions de Naples et de Sicile]

Chamfort, Sébastien-Roch-Nicolas de 
(1741-1794). Auteur

Auguis, Pierre-René 
(1786-1846). Éditeur 
scientifique

description
_materielle

Oeuvres complètes de Chamfort, recueillies et publiées, avec une notice historique sur la vie et les écrits de l'auteur 
par P. R. Auguis. Tome troisième [Mélanges de littérature et d'histoire]

Chamfort, Sébastien-Roch-Nicolas de 
(1741-1794). Auteur

Auguis, Pierre-René 
(1786-1846). Éditeur 
scientifique

description
_materielle
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43450 notice_article In-8°/ 635/4 Texte imprimé Paris Chaumerot jeune 1824 1 vol. (421 p.) 21 cm en 5 tomes (tome 4) autre_note Demi-reliure bleue, dos lisse orné, tranches jaspées de bleu

43446 notice_article In-8°/ 634 Texte imprimé Paris 1819 21 cm autre_note

43447 notice_article In-8°/ 635/1 Texte imprimé Paris Chaumerot jeune 1824 1 vol. (XVI, 459 p.) 21 cm en 5 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure bleue, dos lisse orné, tranches jaspées de bleu
43445 notice_article In-8°/ 633/4 Oeuvres inédites de Millevoye
43444 notice_article In-8°/ 633/3 Œuvres complètes de Millevoye, précédées d'une notice biographique et littéraire. Tome III

43442 notice_article In-8°/ 633/1 Œuvres complètes de Millevoye, précédées d'une notice biographique et littéraire. Tome I Texte imprimé Paris Chez Furne, Libraire, quai des Augustins, N°37 1827 1 vol. (XV, 352 p.) 23 cm autre_note Demi-reliure bleue, dos à nerfs orné, plats en scrotel
43443 notice_article In-8°/ 633/2 Œuvres complètes de Millevoye, précédées d'une notice biographique et littéraire. Tome II

43439 notice_article In-8°/ 632/4

43440 notice_article In-8°/ 632/5

43441 notice_article In-8°/ 632/6

43436 notice_article In-8°/ 632/1 Texte imprimé Paris Au bureau du Bulletin... 1824 1 vol. (384 p.) 22 cm publication Tome 6 publié en 1826 autre_note

43437 notice_article In-8°/ 632/2

43438 notice_article In-8°/ 632/3

43434 notice_article In-8°/ 631/1 Texte imprimé Lucrèce (0097?-0055 av. J.-C.). Auteur Paris Dondey-Dupré père et fils 1823 1 vol. (LXXXVIII, 382 p.) 23 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure verte, dos lisse orné

43435 notice_article In-8°/ 631/2 Texte imprimé Lucrèce (0097?-0055 av. J.-C.). Auteur Paris Dondey-Dupré père et fils 1823 1 vol. (461 p.) 23 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure verte, dos lisse orné

43430 notice_article In-8°/ 630/2

43431 notice_article In-8°/ 630/3

43432 notice_article In-8°/ 630/4

43433 notice_article In-8°/ 630/5

43428 notice_article In-8°/ 629 Texte imprimé Paris Chez Firmin Didot, frères et fils 1827 1 vol. (XXX, 582 p.) 22 cm autre_note

43429 notice_article In-8°/ 630/1 Texte imprimé Paris A la librairie historique 1821 1 vol. (VIII, 480 p.) 22 cm autre_note Demi-reliure, dos à nerfs orné, plats en scrotel

43425 notice_article In-8°/ 626 Vie de Jacques Cathelineau, premier Géréralissime des armées catholiques et royales de la Vendée Texte imprimé Paris Chez Le Normant 1821 1 vol. (XXIV, 138 p.) 22 cm autre_note

43426 notice_article In-8°/ 627 Texte imprimé Paris Chez De Bure frères 1816 1 vol. (IV, 334 p.) 21 cm autre_note

43427 notice_article In-8°/ 628 Texte imprimé Nodier, Charles (1780-1844). Auteur Paris : New Yorck [sic] A. Thoisnier-Desplaces 1826 1 vol. (XXIV, 456 p.) 21 cm autre_note

43422 notice_article In-8°/ 625/10

43423 notice_article In-8°/ 625/11

43424 notice_article In-8°/ 625/12

43420 notice_article In-8°/ 625/8

43421 notice_article In-8°/ 625/9

43417 notice_article In-8°/ 625/5

43418 notice_article In-8°/ 625/6

43419 notice_article In-8°/ 625/7

43414 notice_article In-8°/ 625/2

43415 notice_article In-8°/ 625/3

43416 notice_article In-8°/ 625/4

43412 notice_article In-8°/ 624/3 Texte imprimé Paris chez Lemonnier et Germain-Mathiot 1820 1 vol. (365 p.) 23 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note Reliure cartonnée bleue

43413 notice_article In-8°/ 625/1 Texte imprimé Plutarque (0046?-0120?). Auteur Paris Chez P. Dupont 1826 1 vol. (CLXXI, 289 p.) 22 cm autre_note Reliure cartonnée violette

43409 notice_article In-8°/ 623/4

43410 notice_article In-8°/ 624/1 Texte imprimé Paris chez Lemonnier et Germain-Mathiot 1820 1vol. ([4], 418, [2], 3 f. dépl.) ill. 23 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note Reliure cartonnée bleue

43411 notice_article In-8°/ 624/2 Texte imprimé Paris chez Lemonnier et Germain-Mathiot 1820 1vol. ([4], 389, [3], 1 f. dépl.) Table chronologique 23 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note Reliure cartonnée bleue

43406 notice_article In-8°/ 623/1 Texte imprimé Paris 1830 1 vol. (XII, 411 p.) 22 cm autre_note

43407 notice_article In-8°/ 623/2

43408 notice_article In-8°/ 623/3

43376 notice_article In-8°/ 622 Texte imprimé Rollin, Charles (1661-1741). Auteur Paris De l'imprimerie de Firmin Didot 1821 30 vol. 21 cm autre_note

43276 notice_article In-8°/ 621 Oeuvres complètes de voltaire avec des remarques et des notes historiques, scientifiques, et littéraires Texte imprimé Voltaire (1694-1778). Auteur Paris Baudouin frères 1825 95 vol. Portrait de Voltaire gravé sur acier 21 cm
43201 notice_article In-8°/ 619/12 Lettres de Madame de Sévigné, de sa famille, et de ses amis, avec les notes de tous les commentateurs. Tome XII

43202 notice_article In-8°/ 620 Oeuvres complètes de Voltaire. Nouvelle édition revue par M. Léon Thiessé Texte imprimé Voltaire (1694-1778). Auteur Paris Publié par Baudouin, rue de Vaugirard, n°17 1829 74 vol. portrait de Voltaire gravé sur acier 21 cm autre_note

43198 notice_article In-8°/ 619/9 Lettres de Madame de Sévigné, de sa famille, et de ses amis, avec les notes de tous les commentateurs. Tome IX

43199 notice_article In-8°/ 619/10 Lettres de Madame de Sévigné, de sa famille, et de ses amis, avec les notes de tous les commentateurs. Tome X

43200 notice_article In-8°/ 619/11 Lettres de Madame de Sévigné, de sa famille, et de ses amis, avec les notes de tous les commentateurs. Tome XI

43195 notice_article In-8°/ 619/6 Lettres de Madame de Sévigné, de sa famille, et de ses amis, avec les notes de tous les commentateurs. Tome VI

43196 notice_article In-8°/ 619/7 Lettres de Madame de Sévigné, de sa famille, et de ses amis, avec les notes de tous les commentateurs. Tome VII

43197 notice_article In-8°/ 619/8 Lettres de Madame de Sévigné, de sa famille, et de ses amis, avec les notes de tous les commentateurs. Tome VIII

43193 notice_article In-8°/ 619/4 Lettres de Madame de Sévigné, de sa famille, et de ses amis, avec les notes de tous les commentateurs. Tome IV

43194 notice_article In-8°/ 619/5 Lettres de Madame de Sévigné, de sa famille, et de ses amis, avec les notes de tous les commentateurs. Tome V

43191 notice_article In-8°/ 619/2 Lettres de Madame de Sévigné, de sa famille, et de ses amis, avec les notes de tous les commentateurs. Tome II

43192 notice_article In-8°/ 619/3 Lettres de Madame de Sévigné, de sa famille, et de ses amis, avec les notes de tous les commentateurs. Tome III

43190 notice_article In-8°/ 619/1 Lettres de Madame de Sévigné, de sa famille, et de ses amis, avec les notes de tous les commentateurs. Tome I Texte imprimé Paris Sautelet, Libraire-Editeur, place de la Bourse 1826 1 vol. ([2] f. de front., CXLVII, 255 p.) 23 cm autre_note Demi-reliure, dos lisse orné

43189 notice_article In-8°/ 611/2 Texte imprimé Paris : Bruxelles Chez F. G. Levrault 1829 1 vol. ([1] f. de dépl., 293 p.) carte 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43186 notice_article In-8°/ 618/3 Oeuvres de M. Ballanche de l'Académie de Lyon. Tome III : Essai de palingénésie sociale. Tome Ier : Prolégomènes Texte imprimé Paris : Genève Librairie de J. Barbezat 1830 1 vol. (414 p.) 23 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note

43187 notice_article In-8°/ 618/4 Oeuvres de M. Ballanche de l'Académie de Lyon. Tome IV : Essai de palingénésie sociale. Tome II : Orphée Texte imprimé Paris : Genève 1830 1 vol. (534 p.) 23 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note

43188 notice_article In-8°/ 611/1 Texte imprimé Paris : Bruxelles Chez F. G. Levrault 1829 1 vol. (350 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43184 notice_article In-8°/ 618/1 Oeuvres de M. Ballanche de l'Académie de Lyon. Tome Ier : Antigone.- L'homme sans nom.- Elégie.- Fragments Texte imprimé Paris : Genève Librairie de J. Barbezat 1830 1 vol. (511 p.) 23 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note

43185 notice_article In-8°/ 618/2 Texte imprimé Paris : Genève Librairie de J. Barbezat 1830 1 vol. (514 p.) 23 cm en 4 tomes (tome 2) autre_note

43181 notice_article In-8°/ 617/4

43182 notice_article In-8°/ 617/5

43183 notice_article In-8°/ 617/6

43178 notice_article In-8°/ 617/1 Texte imprimé Duclos, Charles (1704-1772). Auteur Paris A. Belin 1821 1 vol. (XLVIII, 388 p.) 21 cm autre_note
43179 notice_article In-8°/ 617/2 Oeuvres de Duclos. Tome deuxième. Ire partie. Contenant : Histoire de Louis XI

43180 notice_article In-8°/ 617/3
43175 notice_article In-8°/ 616/14 Oeuvres de J. Delille : Paradis perdus
43176 notice_article In-8°/ 616/15 Oeuvres de J. Delille : Paradis perdus
43177 notice_article In-8°/ 616/16 Oeuvres de J. Delille : Oeuvres posthumes
43172 notice_article In-8°/ 616/11 Oeuvres de J. Delille : Les Trois Règnes
43173 notice_article In-8°/ 616/12 Oeuvres de J. Delille : Malheur et Pitié
43174 notice_article In-8°/ 616/13 Oeuvres de J. Delille : Paradis perdus
43168 notice_article In-8°/ 616/7 Oeuvres de J. Delille : Les Jardins
43169 notice_article In-8°/ 616/8 Oeuvres de J. Delille : L'Imagination
43170 notice_article In-8°/ 616/9 Oeuvres de J. Delille : L'Imagination
43171 notice_article In-8°/ 616/10 Oeuvres de J. Delille : Les Trois Règnes
43166 notice_article In-8°/ 616/5 Oeuvres de J. Delille : L'Enéïde
43167 notice_article In-8°/ 616/6 Oeuvres de J. Delille : L'Enéïde
43163 notice_article In-8°/ 616/2 Oeuvres de J. Delille : Géorgiques
43164 notice_article In-8°/ 616/3 Oeuvres de J. Delille : L'Enéïde
43165 notice_article In-8°/ 616/4 Oeuvres de J. Delille : L'Enéïde

43160 notice_article In-8°/ 615/1 Texte imprimé Paris 1823 23 cm en 2 vol. (1er vol.) autre_note Demi-maroquin marron, plats en scrotel, tranches jaspées

43161 notice_article In-8°/ 615/2 Texte imprimé Paris 1823 1 vol. (pp. 332-720) 23 cm en 2 vol. (2e vol.) autre_note Demi-maroquin marron, plats en scrotel, tranches jaspées

43162 notice_article In-8°/ 616/1 Oeuvres de J. Delille : Poésies fugitives Texte imprimé Delille, Jacques (1738-1813). Auteur. Paris L. G. Michaud 1824 1 vol. (CII, 255 p.) : ill. portrait gravé de l'auteur 23 cm autre_note

43158 notice_article In-8°/ 614/3 Texte imprimé Péron, François (1775-1810). Auteur Paris Arthus Bertrand 1824 1 vol. (432 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note

43159 notice_article In-8°/ 614/4 Texte imprimé Péron, François (1775-1810). Auteur Paris Arthus Bertrand 1824 1 vol. (353 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note
43154 notice_article In-8°/ 612/7 Voyage du jeune Anacharsis en Grèce... Tome VII

43155 notice_article In-8°/ 613 Texte imprimé Mocquet, Jean (1575-1616?). Auteur Paris août 1830 1 vol. (381 p.) 23 cm

43156 notice_article In-8°/ 614/1 Texte imprimé Péron, François (1775-1810). Auteur Paris Arthus Bertrand 1824 1 vol. (XXIV, 400 p.) portrait gr. de l'auteur 21 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note

43157 notice_article In-8°/ 614/2 Texte imprimé Péron, François (1775-1810). Auteur Paris Arthus Bertrand 1824 1 vol. (532 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note
43152 notice_article In-8°/ 612/5 Voyage du jeune Anacharsis en Grèce... Tome V
43153 notice_article In-8°/ 612/6 Voyage du jeune Anacharsis en Grèce... Tome VI

Oeuvres complètes de Chamfort, recueillies et publiées, avec une notice historique sur la vie et les écrits de l'auteur 
par P. R. Auguis. Tome quatrième[Ebauches d'une poétique dramatique. Mustapha et Zéangir. La Jeune Indienne. Le 
Marchand de Smyrne. Zénis et Almazis. Palmire. La Vengeance de l'Amour]

Chamfort, Sébastien-Roch-Nicolas de 
(1741-1794). Auteur

Auguis, Pierre-René 
(1786-1846). Éditeur 
scientifique

description
_materielle

Tableaux séculaires chronométriques de l'histoire de France, indiquant... les démembremens et les réunions des 
provinces du royaume... : avec un texte explicatif... et des notices biographiques

Goffaux, François-Joseph (1755-1836). 
Auteur

Chez l'auteur, au collège Louis-Le-Grand, Rue St-
Jacques, N°124 : Et chez Arthus Bertrand, 
libraire, rue Hautefeuille, n°23

1 vol. ([1] f. de dépl., 390 p., [1] f. de 
dépl.)

Demi-reliure, dos lisse 
orné, pièce de titre 
noire, plats marrons, 
tranches jaspées de vert 
et rouge

Oeuvres complètes de Chamfort, recueillies et publiées, avec une notice historique sur la vie et les écrits de l'auteur 
par P. R. Auguis. Tome premier [Notice historique sur la vie et les ouvrages de Chamfort. Eloge de Molière ; Eloge de 
La Fontaine ; Notes sur les "Fables" de La Fontaine. Discours... ; Dissertation sur l'imitation de la nature... ; 
Dialogues... ; Questions... ; Maximes et pensées ; Observations sur la proclamation des lieutenans, gouverneurs... 
des Pays-Bas en 1792]

Chamfort, Sébastien-Roch-Nicolas de 
(1741-1794). Auteur

Auguis, Pierre-René 
(1786-1846). Éditeur 
scientifique

description
_materielle

Millevoye, Charles Hubert (1782-1816). 
Auteur

3e 
édition

description
_materielle

en 4 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 633/2 à In-8°/ 
633/4

Bulletin des sciences historiques, antiquités, philologie. Septième section du Bulletin universel des sciences et de 
l'industrie, publié sous la direction de M. le Baron de Férussac... Tome quatrième
Bulletin des sciences historiques, antiquités, philologie. Septième section du Bulletin universel des sciences et de 
l'industrie, publié sous la direction de M. le Baron de Férussac... Tome cinquième
Bulletin des sciences historiques, antiquités, philologie. Septième section du Bulletin universel des sciences et de 
l'industrie, publié sous la direction de M. le Baron de Férussac... Tome sixième

Bulletin des sciences historiques, antiquités, philologie. Septième section du Bulletin universel des sciences et de 
l'industrie, publié sous la direction de M. le Baron de Férussac... Tome premier

description
_materielle

en 6 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 632/2 à In-8°/ 
632/6

Couverture d'attente en papier 
bleu

Bulletin des sciences historiques, antiquités, philologie. Septième section du Bulletin universel des sciences et de 
l'industrie, publié sous la direction de M. le Baron de Férussac... Tome deuxième
Bulletin des sciences historiques, antiquités, philologie. Septième section du Bulletin universel des sciences et de 
l'industrie, publié sous la direction de M. le Baron de Férussac... Tome troisième

Lucrèce, De la nature des Choses, traduit en vers français par M. J.-B.-S. de Pongerville, texte en regard ; précédé 
d'un discours préliminaire... Tome premier

Pongerville, Jean-
Baptiste-Antoine-Aimé 
Sanson de (1792-1870). 
Traduction

Dondey-Dupré, 
Auguste-François 
(1766-1847). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Dondey-Dupré, 
Prosper (1794-
1834). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Lucrèce, De la nature des Choses, traduit en vers français par M. J.-B.-S. de Pongerville, texte en regard ; précédé 
d'un discours préliminaire... Tome second

Pongerville, Jean-
Baptiste-Antoine-Aimé 
Sanson de (1792-1870). 
Traduction

description
_materielle

Dictionnaire historique, philosophique et critique, abrégé de Bayle et des grands dictionnaires biographiques qui ont 
paru jusqu'à la publication de la Biographie nouvelle des contemporains... Tome second. CIV-G
Dictionnaire historique, philosophique et critique, abrégé de Bayle et des grands dictionnaires biographiques qui ont 
paru jusqu'à la publication de la Biographie nouvelle des contemporains... Tome troisième. HAB-M
Dictionnaire historique, philosophique et critique, abrégé de Bayle et des grands dictionnaires biographiques qui ont 
paru jusqu'à la publication de la Biographie nouvelle des contemporains... Tome quatrième. N-SER
Dictionnaire historique, philosophique et critique, abrégé de Bayle et des grands dictionnaires biographiques qui ont 
paru jusqu'à la publication de la Biographie nouvelle des contemporains... Tome cinquième. SER-Z
La France littéraire, ou Dictionnaire bibliographique des savants, historiens et gens de lettres de la France ainsi que 
des littérateurs étrangers qui ont écrit en français, plus particulièrement pendant les XVIIIe et XIXe siècles. Ouvrage 
dans lequel on a inséré...1° des réimpressions des ouvrages français...; 2° des diverses traductions en notre 
langue...; 3° celle des réimpressions faites en France des ouvrages originaux... [Lettres A-B]

Quérard, Joseph-Marie (1797-1865). 
Auteur

Firmin-Didot, Ambroise 
(1790-1876). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Nous ne conservons 
pas les autres tomes de 
cette édition.

Demi-reliure, dos lisse orné, pièces de titre et de tomaison 
rouges, plats ombrés, tranches jaspées de vert

Dictionnaire historique, philosophique et critique, abrégé de Bayle et des grands dictionnaires biographiques qui ont 
paru jusqu'à la publication de la Biographie nouvelle des contemporains... Tome premier. A-CIT

Ladvocat, Jean-Baptiste (1709-1765). 
Auteur

Nouvelle 
édition, 
revue, 
corrigée 
et 
continué
e 
jusqu'en 
1789, par 
une 
société 
de 
savans, 
de 
littérateur
s et de 
bibliogra
phes

description
_materielle

en 5 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 630/2 à In-8°/ 
630/5

Genoude, Antoine-Eugène (1792-1849). 
Auteur

Seconde 
édition

Reliure d'attente en 
papier bleu

Catalogue des livres de la bibliothèque de feu M. Fr. J. G. de La Porte du Theil,... conservateur des manuscrits de la 
bibliothèque du Roi ; dont la vente se fera le mercredi 17 avril 1816... en sa maison, rue des Saints-Pères, n°22...

Demi-reliure, dos lisse 
vert orné, plats bleus, 
tranches jaunes jaspées 
de rouge

Bibliothèque sacrée Grecque-Latine ; comprenant le tableau chronologique, biographique et bibliographique des 
auteurs inspirés et des auteurs ecclésiastiques, depuis Moïse jusqu'à Saint Thomas-d'Aquin. Ouvrage rédigé d'après 
Mauro Boni et Gamba, et dédié au Roi, par Ch. Nodier... bibliothécaire de l'Arsenal

Harwood, Edward (1729-
1794). Auteur

Boni, Mauro (1746-
1817). Auteur 
adapté /précédent

Gamba, 
Bartolomeo 
(1766-1841). 
Auteur adapté 
/précédent

Demi-reliure, dos lisse 
orné, pièce de titre 
rouge, plats et tranches 
jaspés de bleu

Les vies des hommes illustres, traduites du grec de Plutarque, par J. Amyot. Nouvelle édition, avec un choix de notes 
de divers commentateurs, et une notice sur Plutarque par M. Coray. Tome X
Les vies des hommes illustres, traduites du grec de Plutarque, par J. Amyot. Nouvelle édition, avec un choix de notes 
de divers commentateurs, et une notice sur Plutarque par M. Coray. Tome XI
Les vies des hommes illustres, traduites du grec de Plutarque, par J. Amyot. Nouvelle édition, avec un choix de notes 
de divers commentateurs, et une notice sur Plutarque par M. Coray. Tome XII
Les vies des hommes illustres, traduites du grec de Plutarque, par J. Amyot. Nouvelle édition, avec un choix de notes 
de divers commentateurs, et une notice sur Plutarque par M. Coray. Tome VIII
Les vies des hommes illustres, traduites du grec de Plutarque, par J. Amyot. Nouvelle édition, avec un choix de notes 
de divers commentateurs, et une notice sur Plutarque par M. Coray. Tome IX
Les vies des hommes illustres, traduites du grec de Plutarque, par J. Amyot. Nouvelle édition, avec un choix de notes 
de divers commentateurs, et une notice sur Plutarque par M. Coray. Tome V
Les vies des hommes illustres, traduites du grec de Plutarque, par J. Amyot. Nouvelle édition, avec un choix de notes 
de divers commentateurs, et une notice sur Plutarque par M. Coray. Tome VI
Les vies des hommes illustres, traduites du grec de Plutarque, par J. Amyot. Nouvelle édition, avec un choix de notes 
de divers commentateurs, et une notice sur Plutarque par M. Coray. Tome VII
Les vies des hommes illustres, traduites du grec de Plutarque, par J. Amyot. Nouvelle édition, avec un choix de notes 
de divers commentateurs, et une notice sur Plutarque par M. Coray. Tome II
Les vies des hommes illustres, traduites du grec de Plutarque, par J. Amyot. Nouvelle édition, avec un choix de notes 
de divers commentateurs, et une notice sur Plutarque par M. Coray. Tome III
Les vies des hommes illustres, traduites du grec de Plutarque, par J. Amyot. Nouvelle édition, avec un choix de notes 
de divers commentateurs, et une notice sur Plutarque par M. Coray. Tome IV
De l'origine des lois, des arts et des sciences et de leurs progrès chez les anciens peuples. T. III, Depuis 
l'établissement de la royauté chez les Hébreux jusqu'à leur retour de captivité

Goguet, Antoine-Yves (1716-1758). 
Auteur

Fugère, Alexandre-
Conrad (1721-1758). 
Auteur

description
_materielle

Les vies des hommes illustres, traduites du grec de Plutarque, par J. Amyot. Nouvelle édition, avec un choix de notes 
de divers commentateurs, et une notice sur Plutarque par M. Coray. Tome premier

Amyot, Jacques (1513-
1593). Traduction

Coray, M.. Éditeur 
scientifique

Dupont, Paul 
(1796-1879). 
Éditeur 
commercial

description
_materielle

en 12 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 625/2 à In-8°/ 
625/12

Encyclopédie élémentaire de l'Antiquité, ou origine, progrès, état de perfection des arts et des sciences chez les 
anciens... Tome quatrième
De l'origine des lois, des arts et des sciences et de leurs progrès chez les anciens peuples. T. I, Depuis le déluge 
jusqu'à la mort de Jacob

Goguet, Antoine-Yves (1716-1758). 
Auteur

Fugère, Alexandre-
Conrad (1721-1758). 
Auteur

6ème 
édition

description
_materielle

De l'origine des lois, des arts et des sciences et de leurs progrès chez les anciens peuples. T.II, Depuis la mort de 
Jacob jusqu'à l'établissement de la royauté chez les Hébreux

Goguet, Antoine-Yves (1716-1758). 
Auteur

Goguet, Antoine-Yves 
(1716-1758). Auteur

6eme 
édition

description
_materielle

Encyclopédie élémentaire de l'Antiquité, ou origine, progrès, état de perfection des arts et des sciences chez les 
anciens... Tome premier

Girault-Duvivier, Charles-Pierre (1765-
1832). Auteur

Chez Janet et Cotelle, Libraires : Et chez l'auteur, 
rue Neuve Saint Augustin, n°50

description
_materielle

en 4 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 623/2 à In-8°/ 
623/4

Reliure demi-maroquin bleu, dos lisse, pièces de titre et de 
tomaison marron, plats en scrotel, tranches jaspées de 
marron

Encyclopédie élémentaire de l'Antiquité, ou origine, progrès, état de perfection des arts et des sciences chez les 
anciens... Tome second
Encyclopédie élémentaire de l'Antiquité, ou origine, progrès, état de perfection des arts et des sciences chez les 
anciens... Tome troisième

Oeuvres complètes de Rollin. Nouvelle édition, accompagnée d'observations et d'éclaircissements historiques, par M. 
Letronne,...

Letronne, Antoine Jean 
(1787-1848). Éditeur 
scientifique

description
_materielle

en 30 tomes : voir In-8°/ 
622/1 à In-8°/ 622/30

Reliure demi-toile, papier des plats en coulés romantiques, 
tranches jaspées de marron

description
_materielle

en 95 tomes : voir In-8°/ 
621/1 à In-8°/ 621/95

Thiessé, Léon (1793-
1854). Éditeur 
scientifique

description
_materielle

en 74 tomes : voir In-8°/ 
620/1 à In-8°/ 620/74

Demi-reliure, dos lisse orné, plats tirés, tranches jaspées de 
vert

Sévigné, Marie de Rabutin-Chantal 
(1626-1696 ; marquise de). Auteur

Portraits gravés de Marie de Rabutin 
Chantal, marquise de Sévigné et de 
Françoise Marguerite de Sévigné, 
comtesse de Grignan

description
_materielle

en 12 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 619/2 à In-8°/ 
619/12

Lettres sur l'Orient, écrites pendant les années 1827 et 1828, par le Baron Th. Renoüard de Bussierre, secrétaire 
d'ambassade. Tome second

Renouard de Bussierre, Marie-Théodore 
(1802-1865). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné, plats en coulés 
romantiques, tranches marbrés

Ballanche, Pierre-Simon (1776-1847). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure bleue, dos lisse orné, plats en coulés Ste Anne, 
tranches jaspées de marron

Ballanche, Pierre-Simon (1776-1847). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure bleue, dos lisse orné, plats en coulés Ste Anne, 
tranches jaspées de marron

Lettres sur l'Orient, écrites pendant les années 1827 et 1828, par le Baron Th. Renoüard de Bussierre, secrétaire 
d'ambassade. Tome premier

Renouard de Bussierre, Marie-Théodore 
(1802-1865). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné, plats en coulés 
romantiques, tranches marbrés

Ballanche, Pierre-Simon (1776-1847). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure bleue, dos lisse orné, plats en coulés Ste Anne, 
tranches jaspées de marron

Oeuvres de M. Ballanche de l'Académie de Lyon. Tome II : Essai sur les institutions sociales.- Le vieillard et le jeune 
homme

Ballanche, Pierre-Simon (1776-1847). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure bleue, dos lisse orné, plats en coulés Ste Anne, 
tranches jaspées de marron

Oeuvres de Duclos. Tome premier. IIe partie. Contenant : Acajou et Zirphile.- Mémoire sur les langues celtique et 
française.- Remarques sur la grammaire générale.- Considérations sur le goût.- Histoire de l'Académie française.- 
Mémoires, etc., etc.
Oeuvres de Duclos. Tome deuxième. IIe partie. Contenant : Suite de l'histoire de Louis XI.- Recueil de pièces pour 
servir à l'histoire de Louis XI.- Voyage en Italie.- Lettres

Oeuvres de Duclos. Tome troisième. IIe partie. Contenant : Morceaux historiques.- Mémoire sur les druides.- Mémoire 
sur les épreuves.- Essai sur la voirie.- Supplément à l'essai sur la voirie.- Table générale des matières
Oeuvres de Duclos. Tome premier. Ire partie. Contenant : Notice.-Mémoires sur la vie de Duclos.- Discours.- 
Considérations sur les moeurs.- Histoire de Madame de Luz.- Les confessions du Comte de ***.- Mémoires sur les 
moeurs

description
_materielle

en 6 volumes (1er vol.) : 
voir In-8°/ 617/2 à In-8°/ 
617/6

Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches jaunes jaspées 
de rouge

Oeuvres de Duclos. Tome troisième. Ire partie. Contenant : Mémoires secrets sur le règne de Louis XIV, la Régence 
et la règne de Louis XV

Histoire et description du Muséum royal d'histoire naturelle, ouvrage rédigé d'après les ordres de l'administration du 
Muséum, par M. Deleuze, avec trois plans et quatorze vues des jardins, des galeries et de la ménagerie

Deleuze, Joseph-Philippe-François (1753-
1835). Auteur

chez M. A. Royer, au jardin du Roi. De 
l'imprimerie de L. T. Cellot, rue du colombier, n° 
30.

1 vol. (VI, 330 p., [8] f. de pl. dont 3 
dépl.)

description
_materielle

Histoire et description du Muséum royal d'histoire naturelle, ouvrage rédigé d'après les ordres de l'administration du 
Muséum, par M. Deleuze, avec trois plans et quatorze vues des jardins, des galeries et de la ménagerie

Deleuze, Joseph-Philippe-François (1753-
1835). Auteur

chez M. A. Royer, au jardin du Roi. De 
l'imprimerie de L. T. Cellot, rue du colombier, n° 
30

description
_materielle

Michaud, Louis-Gabriel 
(1773-1858). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 16 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 616/2  à In-8°/ 
616/16

Demi-reliure verte, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches 
jaunes jaspées de rouge

Voyage de découvertes aux Terres Australes, fait par ordre du gouvernement,... pendant les années 1800, 1801, 
1802, 1803 et 1804 ; Historique... Seconde édition... Tome troisième

Freycinet, Louis de 
(1779-1842). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, pièces de titre et de tomaison 
rouges, plats ombrés verts

Voyage de découvertes aux Terres Australes, fait par ordre du gouvernement,... pendant les années 1800, 1801, 
1802, 1803 et 1804 ; Historique... Seconde édition... Tome quatrième

Freycinet, Louis de 
(1779-1842). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, pièces de titre et de tomaison 
rouges, plats ombrés verts

Voyages en Afrique, Asie, Indes orientales et occidentales, faits par Jean Mocquet, garde du cabinet des singularitez 
du Roy, aux Tuileries. Divisez en six livres

Imprimé aux frais du Gouvernement pour 
procurer du travail aux ouvriers typographes

description
_materielle

Reliure cartonnée 
marron, pièce de titre 
verte

Voyage de découvertes aux Terres Australes, fait par ordre du gouvernement, sur les corvettes le Géographe, le 
Naturaliste, et la goëlette le Casuarina, pendant les années 1800, 1801, 1802, 1803 et 1804 ; Historique. Rédigé par 
Péron et continué par M. Louis de Freycinet. Seconde édition... Tome premier

Freycinet, Louis de 
(1779-1842). Auteur

Arthus-Bertrand, 
Claude (1770-1834). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Lesueur, 
Charles-
Alexandre 
(1778-1846). 
Illustrations / 
Graphisme

Petit, Nicolas-
Martin (1777-
1804). 
Illustrations / 
Graphisme

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, pièces de titre et de tomaison 
rouges, plats ombrés verts

Voyage de découvertes aux Terres Australes, fait par ordre du gouvernement,... pendant les années 1800, 1801, 
1802, 1803 et 1804 ; Historique... Seconde édition... Tome second

Freycinet, Louis de 
(1779-1842). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, pièces de titre et de tomaison 
rouges, plats ombrés verts
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43149 notice_article In-8°/ 612/2 Voyage du jeune Anacharsis en Grèce... Tome II
43150 notice_article In-8°/ 612/3 Voyage du jeune Anacharsis en Grèce... Tome III
43151 notice_article In-8°/ 612/4 Voyage du jeune Anacharsis en Grèce... Tome IV

43148 notice_article In-8°/ 612/1 Texte imprimé Paris Gueffier Jeune : Dabo 1821 1 vol. ([1] f. de pl. h. t., X, 476 p.) ill. 21 cm autre_note

43124 notice_article In-8°/ 609/1 Lettres sur l'origine de la chouannerie et sur les Chouans du Bas-Maine, dédiées au Roi. Tome premier Texte imprimé Paris 1825 1 vol. (444 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43125 notice_article In-8°/ 609/2 Lettres sur l'origine de la chouannerie et sur les Chouans du Bas-Maine, dédiées au Roi. Tome second Texte imprimé Paris 1827 1 vol. (464 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43126 notice_article In-8°/ 610/1 Oeuvres complètes de J. J. Rousseau avec des éclaircissements et des notes historiques Texte imprimé Paris Baudoin frères, libraires, rue de Vaugirard, n° 17 1826 25 vol. 23 cm autre_note Demi-reliure verte, dos à nerfs orné, plats en scrotel
43121 notice_article In-8°/ 606/4 Histoire de Philippe-Auguste. Tome quatrième. 1214-1223

43122 notice_article In-8°/ 607 Lettres sur l'histoire de France, pour servir d'introduction à l'étude de cette histoire Texte imprimé Thierry, Augustin (1795-1856). Auteur Paris Sautelet et Cie : Alexandre Mesnier 1829 1 vol. (XVI, 540 p.) 23 cm autre_note

43123 notice_article In-8°/ 608 Texte imprimé Trognon, Auguste (1795-1873). Auteur Paris Brière 1825 1 vol. (432 p.) 21 cm contenu autre_note

43118 notice_article In-8°/ 606/1 Histoire de Philippe-Auguste. Tome premier. 1180-1191 Texte imprimé Paris Dufey 1829 1 vol. (XXI, 444 p.) 23 cm autre_note Demi-reliure marron, dos lisse, pièce de titre rouge
43119 notice_article In-8°/ 606/2 Histoire de Philippe-Auguste. Tome second. 1191-1206
43120 notice_article In-8°/ 606/3 Histoire de Philippe-Auguste. Tome troisième. 1206-1214

43116 notice_article In-8°/ 605/1 Texte imprimé Guizot, François (1787-1874). Auteur Paris 1826 1 vol. (XXVII, 408 p.) 23 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Reliure cartonnée beige, pièce de titre au dos

43117 notice_article In-8°/ 605/2 Texte imprimé Guizot, François (1787-1874). Auteur Paris Pichon-Béchet 1827 1 vol. (479 p.) 23 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Reliure cartonnée beige, pièce de titre au dos

43113 notice_article In-8°/ 603/2 Pièces et actes officiels extraits du Moniteur. 2e partie [ : Campagne de 1813] Texte imprimé 1 vol. (400, 16 p., [2] f. de dépl.) 2 cartes des opérations militaires 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43114 notice_article In-8°/ 604/1 Histoire de la Marche et du Pays de Combraille. Tome premier Texte imprimé Joullietton, Joseph (1768-..). Auteur Guéret P. Betoulle 1814 1 vol. (XIV, 415 p.) 20 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43115 notice_article In-8°/ 604/2 Histoire de la Marche et du Pays de Combraille. Tome second Texte imprimé Joullietton, Joseph (1768-..). Auteur Guéret Chez P. Betoulle 1815 1 vol. (312 p., table) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43110 notice_article In-8°/ 602/4

43111 notice_article In-8°/ 602/5

43112 notice_article In-8°/ 603/1 Pièces et actes officiels extraits du Moniteur. Première partie [ : 21 mars 1815] Texte imprimé Paris 1815 1 vol. (592 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43107 notice_article In-8°/ 602/1 Texte imprimé Grenoble 1826 1 vol. (X, 848 p.) 20 cm edition autre_note

43108 notice_article In-8°/ 602/2

43109 notice_article In-8°/ 602/3

43105 notice_article In-8°/ 600 Texte imprimé Lassis, Simon (1772-1835). Auteur Paris Compère jeune : Méquignon-Marvis 1822 1 vol. (X, XXIII, 335 p.) 20 cm autre_note

43106 notice_article In-8°/ 601 Choix de discours et d'opinions de M. le Comte de Siméon Texte imprimé Paris de l'imprimerie d'Hacquart 1824 1 vol. (157 p.) 21 cm autre_note

43102 notice_article In-8°/ 598 Histoire de la vie et des ouvrages de J. de La Fontaine Texte imprimé Paris A. Nepveu : L. de Bure 1824 1 vol. ([1] f. de front., V, 635 p.) Portrait gravé de Jean de La Fontaine 21 cm autre_note

43103 notice_article In-8°/ 599/1 Texte imprimé Arcade (pseud.). Auteur Paris Delaroque Jeune : Delaroque Aîné 1820 1 vol. (XXI, 363 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43104 notice_article In-8°/ 599/2 Texte imprimé Arcade (pseud.). Auteur Paris Delaroque Jeune : Delaroque Aîné 1820 1 vol. (376 p.) 21 cm En 2 tomes (tome 2) autre_note

43099 notice_article In-8°/ 597/1 Texte imprimé Stewart, Dugald (1753-1828). Auteur Paris Chez F. G. Levrault 1820 1 vol. (LXXXII, 347 p.) 22 cm autre_note contenu

43100 notice_article In-8°/ 597/2

43101 notice_article In-8°/ 597/3
43096 notice_article In-8°/ 594/4 Elements de littérature, par Marmontel, de l'Académie française. Tome IV

43097 notice_article In-8°/ 595 La Mort de Henri III août 1589, scènes historiques faisant suite aux Barricades et aux États de Blois Texte imprimé Vitet, Ludovic (1802-1873). Auteur Paris H. Fournier Jeune 1829 1 vol. (CXIX, 354 p.) 21 cm autre_note

43098 notice_article In-8°/ 596 Les barricades : scènes historiques, mai 1588 Texte imprimé Vitet, Ludovic (1802-1873). Auteur Paris H. Fournier Jeune 1830 1 vol. (LXVI, 429 p.) 20 cm autre_note

43092 notice_article In-8°/ 593/2 Texte imprimé Morellet, André (1727-1819). Auteur Paris à la librairie française de Ladvocat 1822 1 vol. ([4], 516 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Reliure cartonnée verte, dos lisse orné de filets dorés

43093 notice_article In-8°/ 594/1 Elements de littérature, par Marmontel, de l'Académie française. Tome I Texte imprimé Paris Chez Verdière, libraire, Quai des Augustins, N°25 1825 1 vol. ([1] f. de front., VIII, 576 p.) Portrait gravé de Marmontel 23 cm autre_note autre_note Demi-reliure bleue, dos lisse orné de filets dorés
43094 notice_article In-8°/ 594/2 Elements de littérature, par Marmontel, de l'Académie française. Tome II
43095 notice_article In-8°/ 594/3 Elements de littérature, par Marmontel, de l'Académie française. Tome III

43091 notice_article In-8°/ 593/1 Texte imprimé Morellet, André (1727-1819). Auteur Paris à la librairie française de Ladvocat 1822 1 vol. ([12], xix, 472 p., [3] f. de pl.) Portrait gravé d'André Morellet 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Reliure cartonnée verte, dos lisse orné de filets dorés

43090 notice_article In-8°/ 592 Texte imprimé

43089 notice_article In-8°/ 591/3

43086 notice_article In-8°/ 590 Texte imprimé Peyré, J.F.A. Auteur Isambert. Préfacier Paris Imprimerie de Firmin-Didot 1828 1 vol. (XVI, 427 p.) 22 cm autre_note

43087 notice_article In-8°/ 591/1 Texte imprimé Paris L. Dureuil 1829 1 vol. (IV, 458 p.) 22 cm

43088 notice_article In-8°/ 591/2

43083 notice_article In-8°/ 588/1 Texte imprimé Paris chez Bidault an VII 1 vol. (XII, 588 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43084 notice_article In-8°/ 588/2 Texte imprimé Paris chez Bidault an VII 1 vol. (553 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43085 notice_article In-8°/ 589 Précis élémentaire de physiologie Texte imprimé Magendie, François (1783-1855). Auteur Paris Chez Méquignon-Marvis 1816-1817 2 tomes en 1 vol. (VI, 326 p.- 473 p.) 22 cm autre_note

43081 notice_article In-8°/ 586 Essai sur les nielles, gravures des orfèvres florentins du XVe siècle Texte imprimé Duchesne, Jean (1779-1855). Auteur Paris Merlin 1826 1 vol. (XII, 381 p.; [8] pl. gr. h. t.) 20 cm autre_note

43082 notice_article In-8°/ 587 Texte imprimé Paris Méquignon-Marvis 1818 1 vol. (XXXIX, 517 p., 10 f. de pl.) ill. 20 cm autre_note

43078 notice_article In-8°/ 583 Texte imprimé Paris : Nancy 1827-1828 ill. 23 cm autre_note

43079 notice_article In-8°/ 584 Dissertation historique, littéraire et bibliographique, sur la vie et les ouvrages de Macrobe Texte imprimé Mahul, Alphonse (1795-1871). Auteur Paris Imprimerie de Le Normant 1817 1 vol. (58 p.) 21 cm autre_note

43067 notice_article In-8°/ 580 Texte imprimé Paris Imprimerie Royale 1826 ill. en coul. 21 cm autre_note

43068 notice_article In-8°/ 581 Texte imprimé Parisiis 1551 1 vol. (non pag.) 24 cm autre_note

43069 notice_article In-8°/ 582/1 Traité complet de la peinture Texte imprimé Paris Chez Bossange père 1829 9 vol. 22 cm autre_note

43064 notice_article In-8°/ 578/2 Texte imprimé Zárate, Agustín de (1506?-1565). Auteur Paris Imprimé aux frais du Gouvernement août 1830 1 vol. (443 p.) 23 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43065 notice_article In-8°/ 579/1 Des sciences occultes ou Essai sur la magie, les prodiges et les miracles. Tome premier Texte imprimé Paris Sédillot 1829 1 vol. (XXIII, 410 p.) 23 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43066 notice_article In-8°/ 579/2 Des sciences occultes ou Essai sur la magie, les prodiges et les miracles. Tome second Texte imprimé Paris Sédillot 1829 1 vol. (382 p.) 23 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43061 notice_article In-8°/ 577/1 Cours de rhétorique et de belles-lettres... Tome premier Texte imprimé Blair, Hugh (1718-1800). Auteur Paris De l'imprimerie d'Auguste Delalain 1821 1 vol. (XVI, 634 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43062 notice_article In-8°/ 577/2 Cours de rhétorique et de belles-lettres... Tome second Texte imprimé Blair, Hugh (1718-1800). Auteur 1821 1 vol. (618 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43063 notice_article In-8°/ 578/1 Texte imprimé Zárate, Agustín de (1506?-1565). Auteur Paris Imprimé aux frais du Gouvernement août 1830 1 vol. (XVI, 317 p.) en 2 tomes (tome 1) autre_note

43058 notice_article In-8°/ 574 Texte imprimé Paris Chez Lebour : Ch. Villet : Mme Duffaux : L'auteur 1807 1 vol. (XVI, 316 p.) 22 cm autre_note

43059 notice_article In-8°/ 575 Traité des maladies du cœur et des gros vaisseaux, par R. J. Bertin,... ; Rédigé par J. Bouillaud ... Avec six planches Texte imprimé Paris J. B. Baillière 1824 1 vol. (XLVIII, 464 p., VI f. de dépl. h.t.) ill. 21 cm autre_note

43060 notice_article In-8°/ 576 Histoire médicale de la fièvre jaune, observée en Espagne et particulièrement en Catalogne, dans l'année 1821 Texte imprimé Bally, François-Victor (1775-1866). Auteur Paris De l'imprimerie Royale 1823 1 vol. (XVI, 664 p., [2] f. de dépl. h. t.) plans de Barcelone 21 cm autre_note

43055 notice_article In-8°/ 572/1 Politique des Nations. Tome premier Texte imprimé Théis, Alexandre de (1765-1842). Auteur Paris Chez Grimbert 1828 1 vol. (XLVIII, 316 p.) 20 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note
43056 notice_article In-8°/ 572/2 Politique des Nations. Tome second Texte imprimé Théis, Alexandre de (1765-1842). Auteur Paris Chez Grimbert 1828 1 vol. (352 p.) 20 cm

43057 notice_article In-8°/ 573 Texte imprimé Paris Théophile Barrois fils 1824 1 vol. (II, 216 p.) 23 cm autre_note Reliure cartonnée bleue

43052 notice_article In-8°/ 571/15 Nouveau supplément au Cours de littérature de M. de la Harpe... Texte imprimé Paris 1818 1 vol. (XII, 386 p.) 21 cm

43053 notice_article In-8°/ 571/16 Philosophie du dix-huitième siècle. Ouvrage posthume de J. F. La Harpe. Nouvelle édition. Tome premier Texte imprimé Paris Chez Depelafol 1825 1 vol. (VII, 449 p.) 22 cm

43054 notice_article In-8°/ 571/17 Philosophie du dix-huitième siècle. Ouvrage posthume de J. F. La Harpe. Tome second Texte imprimé Paris Depelafol 1825 1 vol. (546 p.) 22 cm
43049 notice_article In-8°/ 571/12 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne
43050 notice_article In-8°/ 571/13 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne
43051 notice_article In-8°/ 571/14 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne
43047 notice_article In-8°/ 571/9 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne
43048 notice_article In-8°/ 571/11 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne
43045 notice_article In-8°/ 571/7 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne
43046 notice_article In-8°/ 571/8 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne
43043 notice_article In-8°/ 571/5 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne
43044 notice_article In-8°/ 571/6 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne
43042 notice_article In-8°/ 571/4 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne

Voyage du jeune Anacharsis en Grèce. Par J. J. Barthélemy. Nouvelle édition, ornée de 64 planches, dont 25 
gravures inédites. Tome I

Barthélemy, Jean-Jacques (1716-1795). 
Auteur

description
_materielle

en 7 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 612/2 à In-8°/ 
612/7

Reliure plein veau marbré, dos lisse orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison noire, plats encadrés de filets à 
rinceaux dorés, tranches marbrés

Duchemin-Descépeaux, Jacques (1784-
1858). Auteur

Imprimé par autorisation du Roi, à l'Imprimerie 
royale

description
_materielle

Demi-maroquin bleu, dos lisse, plats en coulés Ste-Anne, 
tranches jaspées de rose

Duchemin-Descépeaux, Jacques (1784-
1858). Auteur

Imprimé par autorisation du Roi, à l'Imprimerie 
royale

description
_materielle

Demi-maroquin bleu, dos lisse, plats en coulés Ste-Anne, 
tranches jaspées de rose

Rousseau, Jean-Jacques (1712-1778). 
Auteur

Seconde 
édition

description
_materielle

en 25 volumes : Voir In-
8°/ 610/1 à In-8°/ 610/25

Seconde 
éd., rev., 
corr., 
aug.

Demi-reliure, dos lisse à 
filets dorés, plats en 
coulés romantiques 
marron et jaune

Histoire admirable du Franc Harderad et de la vierge Aurélia, légende du 7e siècle, retrouvée et traduite par un 
amateur d'antiquités françaises ; et publiée par Auguste Trognon, professeur d'histoire à l'académie de Paris

Contient : 
1ère partie. Histoire 
admirable du Franc 
Harderad et de la vierge 
Aurélia,... 172 p.. - 2e 
partie. Le livre des 
gestes du roi Childebert 
III, chronique du 8e 
siècle, retrouvée et trad. 
par un amateur 
d'antiquités françaises 
et pub. par Auguste 
Trognon. p.173-432.

Demi-reliure, dos lisse orné, pièce de titre noire, plats racinés, 
tranches marbrées

Capefigue, Jean-Baptiste Honoré 
Raymond (1801-1872). Auteur

Deuxièm
e édition

description
_materielle

en 4 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 606/2 à 606/4

Histoire de la Révolution d"Angleterre depuis l'avénement de Charles Ier jusqu'à la Restauration de Charles II. 
Première partie. Tome I

A. Leroux et C. Chantpie, éditeurs : Béchet aîné, 
libraire

description
_materielle

Histoire de la Révolution d"Angleterre depuis l'avénement de Charles Ier jusqu'à la Restauration de Charles II. 
Première partie. Tome II

description
_materielle
description
_materielle

Demi-reliure marron à coins verts, dos lisse orné, pièces de 
titre et de tomaison rouges

description
_materielle

Demi-maroquin, dos lisse, plats roses en coulés romantiques, 
tranches jaspées de rose

description
_materielle

Demi-maroquin, dos lisse, plats roses en coulés romantiques, 
tranches jaspées de rose

Formulaire municipal contenant l'analyse par ordre alphabétique, de toutes les matières qui sont du ressort d'une 
administration municipale... Tome quatrième
Formulaire municipal contenant l'analyse par ordre alphabétique, de toutes les matières qui sont du ressort d'une 
administration municipale... Tome cinquième

de l'imprimerie de Mme Veuve Agasse, rue des 
Poitevins, N°6

description
_materielle

Demi-reliure marron à coins verts, dos lisse orné, pièces de 
titre et de tomaison rouges

Formulaire municipal contenant l'analyse par ordre alphabétique, de toutes les matières qui sont du ressort d'une 
administration municipale, avec l'indication des lois, ordonnances et règlemens qui s'y rapportent, et un recueil 
complet de toutes les formules d'actes qu'on peut être dans le cas de rédiger dans une mairie... Tome premier

Miroir, Éloi-Marie-Mathieu (17..-18..). 
Auteur

L'auteur, en l'Hôtel-de-Ville : Baratier frères, 
Imprimeurs-Libraires, Grand'Rue

description
_materielle

en 5 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 602/2 à In-8°/ 
602/4

L'édition se poursuit jusqu'en 1834, par le libraire 
Prudhomme, éditeur et propriétaire du Formulaire

Demi-reliure, dos lisse orné, 
pièces de titre et de tomaison 
rouges, plats en scrotel 
marron, tranches jaunes

Formulaire municipal contenant l'analyse par ordre alphabétique, de toutes les matières qui sont du ressort d'une 
administration municipale... Tome deuxième
Formulaire municipal contenant l'analyse par ordre alphabétique, de toutes les matières qui sont du ressort d'une 
administration municipale... Tome troisième

Causes des maladies épidémiques, moyens d'y remédier et de les prévenir ; avec quelques réflexions sur l'épidémie 
d'Espagne

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, tranches 
jaspées de rouge et de 
vert

Siméon, Joseph-Jérôme (1749-1842). 
Auteur

Hacquard, André-
Francois (1770-18..). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Demi-reliure marron, 
dos lisse décoré de 
faux-nerfs dorés, plats 
en coulés Ste Anne, 
tranches jaspées de 
marron

Walckenaer, Charles-Athanase (1771-
1852). Auteur

3e éd., 
corr., 
augm. et 
ornée de 
gravures

Demi-maroquin vert, dos 
lisse, plats jaspés

Philosophie naturelle, où les phénomènes naturels sont expliqués par les lois de la mécanique / Par Arcade. Tome 
premier

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches en coulés Ste 
Anne

Philosophie naturelle, où les phénomènes naturels sont expliqués par les lois de la mécanique / Par Arcade. Tome 
second

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches en coulés Ste 
Anne

Histoire abrégée des sciences métaphysiques, morales et politiques, depuis la renaissance des Lettres. Traduite de 
l'Anglois de Dugald Stewart, et précédée d'un discours préliminaire, par J. A Buchon. Première partie

Buchon, Jean Alexandre 
C. (1791-1846). Editeur 
scientifique. Traduction

description
_materielle

en 3 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 597/2 et In-8°/ 
597/3

Reliure cartonnée verte foncée, dos lisse orné de filets dorés, 
pièce de titre rouge

Ex-dono « Donné à la 
bibliothèque de Remiremont 
par M. Pitois, résidant à Paris. 
Remiremont le 13 mai 1830. 
Signé Le conservateur Marc »

Histoire abrégée des sciences métaphysiques, morales et politiques, depuis la renaissance des Lettres. Traduite de 
l'Anglois de Dugald Stewart, et précédée d'un discours préliminaire, par J. A Buchon. Deuxième partie
Histoire abrégée des sciences métaphysiques, morales et politiques, depuis la renaissance des Lettres. Traduite de 
l'Anglois de Dugald Stewart, et précédée d'un discours préliminaire, par J. A Buchon. Troisième partie

Fournier, Henri (1800-
1888). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Deuxièm
e édition

Demi-maroquin bleu, 
dos lisse, pièce de titre 
rouge encadré de 
rinceaux dorés, plats en 
scrotel verts et bleus, 
tranches jaspées de 
marron

Fournier, Henri (1800-
1888). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Quatrièm
e édition

Reliure demi-maroquin, 
plats en coulés 
romantiques rouges, 
tranches jaspées de 
rouge

Mémoires inédits de l'abbé Morellet de l'Académie française sur le dix-huitième siècle et sur la Révolution ; précédés 
de l'éloge de l'abbé Morellet par M. Lémontey... Tome II

Lemontey, Pierre-
Édouard (1762-1826). 
Auteur

Le Clerc, Joseph-
Victor (1789-1865). 
Éditeur scientifique

Deuxièm
e édition, 
considér
ablement 
augment
ée

description
_materielle

Marmontel, Jean-François (1723-1799). 
Auteur

En 4 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 594/2 à In-8°/ 
594/4

Mémoires inédits de l'abbé Morellet de l'Académie française sur le dix-huitième siècle et sur la Révolution ; précédés 
de l'éloge de l'abbé Morellet par M. Lémontey... Tome premier

Lemontey, Pierre-
Édouard (1762-1826). 
Auteur

Le Clerc, Joseph-
Victor (1789-1865). 
Éditeur scientifique

Deuxièm
e édition, 
considér
ablement 
augment
ée

description
_materielle

Esquisse de la nature humaine expliquée par le magnétisme animal ; précédé d'un aperçu du système général de 
l'univers, et contenant l'explication du somnabulisme magnétique

Chardel, Casimir-Marie-Marcellin-Pierre-
Célestin (1777-1847). Auteur

Histoire de la Barbarie et des lois au Moyen Age ; de la civilisation et des moeurs des anciens, comparées à celles 
des modernes ; de l'église et des gouvernements ; des conciles et des assemblées nationales chez les différents 
peuples, et particulièrement en France et en Angleterre ; par Toulotte, ancien magistrat.. et Ch. Théodore Riva, 
avocat à la cour royale de Paris. Tome troisième
Lois des Francs, contenant la Loi Salique et la Loi Ripuaire : suivant le texte de Dutillet, revu avec soin, et éclairci par 
la ponctuation, avec la traduction en regard et des notes, par Mr J. F. A. Peyré ; précédé d'une préface par M. 
Isambert, avocat aux conseils du Roi, et à la cour de Cassation

Reliure d'attente en 
papier bleu

Histoire de la Barbarie et des lois au Moyen Age ; de la civilisation et des moeurs des anciens, comparées à celles 
des modernes ; de l'église et des gouvernements ; des conciles et des assemblées nationales chez les différents 
peuples, et particulièrement en France et en Angleterre ; par Toulotte, ancien magistrat.. et Ch. Théodore Riva, 
avocat à la cour royale de Paris. Tome premier

Toulotte, Eustache-Louis-Joseph (17..-
18..). Auteur

Riva, Charles-Théodore. 
Auteur

description
_materielle

en 3 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 591/2 et In-8°/ 
591/3

Histoire de la Barbarie et des lois au Moyen Age ; de la civilisation et des moeurs des anciens, comparées à celles 
des modernes ; de l'église et des gouvernements ; des conciles et des assemblées nationales chez les différents 
peuples, et particulièrement en France et en Angleterre ; par Toulotte, ancien magistrat.. et Ch. Théodore Riva, 
avocat à la cour royale de Paris. Tome second
Dictionnaire de la conservation de l'homme, ou d'hygiène, et d'éducation physique et morale. Ouvrage élémentaire et 
à la portée de tous les citoyens ; dans lequel on s'applique à détruire les préjugés, à fournir des précautions utiles aux 
différens états de la société, et à donner des avis pour les accidens qui exigent les plus promts secours. Par L. C. H. 
Macquart, médecin de Paris, ancien médecin de la marine, membre des sociétés de médecine, d'histoire naturelle, et 
philomatique de Paris, de celles de La Rochelle, Hesse-Cassel, et professeur d'histoire naturelle du département de 
Seine et Marne. Tome premier

Macquart, Louis-Charles-Henri (1745-
1808). Auteur

Bidault, Antoine-François 
(17..-18.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure, dos à nerfs orné, mors décorés de palmettes 
estampées à froid, plats en coulés Ste Anne, tranches 
jaspées de marron

Dictionnaire de la conservation de l'homme, ou d'hygiène, et d'éducation physique et morale... Par L. C. H. Macquart, 
médecin de Paris... Tome second

Macquart, Louis-Charles-Henri (1745-
1808). Auteur

Bidault, Antoine-François 
(17..-18.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure, dos à nerfs orné, mors décorés de palmettes 
estampées à froid, plats en coulés Ste Anne, tranches 
jaspées de marron

Méquignon-Marvis, 
Augustin-Claude-
François (1782-18..). 
Libraire

Reliure cartonnée 
marron, dos lisse à filets 
dorés, pièce de titre 
rouge

bandeaux et cul-de-lampes gr., 2 
lithographies par Villain et Al. Duchesne, 
6 gravures sur acier s.n.

Demi-reliure, dos lisse 
orné, pièce de titre 
rouge, plats et tranches 
jaspés de vert

Philosophie anatomique. Des organes respiratoires sous le rapport de la détermination et de l'idendité de leurs pièces 
osseuses. Avec figures de 116 nouvelles préparations d'anatomie

Geoffroy Saint-Hilaire, Étienne (1772-
1844). Auteur

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, tranches 
jaspées de rouge et de 
vert

Théorie de la peintre. Première [-Seconde] partie : Traité de perspective... à l'usage des artistes ; par M. Paul Laurent, 
peinture, ancien élève de l'école polytechnique, professeur de dessin à l'école royale forestière, à Nancy

2 parties en 1 vol. (X, 117 p., VII f. de 
dépl. ; 140 p., [1] f. de dépl.)

Reliure d'attente en 
papier bleu
Couverture d'attente en 
papier bleu

Mémoires relatifs à l'expédition anglaise partie du Bengale en 1800 pour aller combattre en Egypte l'armée d'Orient.... 
Avec dix-neuf lithographies coloriées et deux cartes

Noé, Louis-Pantaléon (1728-1816 ; comte 
de). Auteur

1 vol. (III, 288 p.; [19] f. de pl. h. t. ; [2] f. 
de dépl.)

Demi-reliure, dos lisse 
orné, plats bleus, 
tranches coquillées

Latino-graeco-gallicum dictionarium, in quo singulis vocabulis latinis singula graeca fere respondent, cum gallica 
interpretatione...

Tasset, Etienne (15..-15..). Editeur 
scientifique

Mesvière, Étienne (15..-
1554). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Excudebat Stephanus Mesviere, sumptibus 
Stephani Tasseti, Bibliopolae Parisiensis

Demi-reliure marron, 
dos lisse à filets dorés, 
tranches jaspées de 
bleu

Paillot de Montabert, Jacques-Nicolas 
(1771-1849). Auteur

description
_materielle

en 9 tomes : voir In-8°/ 
582/1 à In-8°/ 582/9

Demi-maroquin, dos lisse, pièces de titre et de tomaison 
vertes foncées, plats en scrotels verts, tranches jaspées de 
marron

Histoire de la découverte et de la conquête du Pérou, traduite de l'Espagnol d'Augustin de Zarate. Par S. D. C. Tome 
second

description
_materielle

Reliure cartonnée marron, pièces de titre et de tomaison 
vertes

Salverte, Anne-Joseph-Eusèbe 
Baconnière de (1771-1839). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, pièces de titre rouge et de tomaison 
marron, plats en coulés Ste Anne

Salverte, Anne-Joseph-Eusèbe 
Baconnière de (1771-1839). Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, pièces de titre rouge et de tomaison 
marron, plats en coulés Ste Anne

Prévost, Pierre (1751-
1839). Traduction

Delalain, Jacques-
Auguste (1774-
1852). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2e 
édition, 
rev., 
corr., 
augm.

description
_materielle

Demi-maroquin, dos lisse, pièces de titre et de tomaison 
noires, plats en coulée Sainte Anne jaune marron

Prévost, Pierre (1751-
1839). Traduction

Delalain, Jacques-
Auguste (1774-
1852). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2e 
édition 
rev., 
corr., 
aug.

De l'imprimerie d'Auguste 
Delalain

description
_materielle

Demi-maroquin, dos lisse, pièces de titre et de tomaison 
noires, plats en coulée Sainte Anne jaune marron

Histoire de la découverte et de la conquête du Pérou, traduite de l'Espagnol d'Augustin de Zarate. Par S. D. C. Tome 
premier 23 cm

description
_materielle

Reliure cartonnée marron, pièces de titre et de tomaison 
vertes

Grammaire Celto-Bretonne, contenant les principes de l'orthographe, de la prononciation, de la construction des mots 
et des phrases, selon le génie de la langue Celto-Bretonne ; dédiée à l'Académie celtique de France

Le Gonidec, Jean-François-Marie-
Maurice-Agathe (1775-1838). Auteur

Demi-reliure, os lisse 
orné, tranches en coulés 
Ste-Anne violets

Bertin, René Joseph Hyacinthe (1767-
1827). Auteur

Bouillaud, Jean-Baptiste 
(1796-1881). Éditeur 
scientifique

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, tranches 
jaspées de bleu et de 
rouge

François, André-F. 
(1769-1841). Auteur

Pariset, Etienne 
(1770-1847). Auteur

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, tranches 
jaspées de vert et de 
rouge

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, pièces de titre et de tomaison 
rouges, plats blancs jaspées de bleu, tranches jaspées de 
bleu

Éléments de la langue anglaise, ou Méthode pratique pour apprendre facilement cette langue, par Siret. Nouvelle 
édition, considérablement augmentée et enrichie de notes. Par MM. Poppleton et Boniface ; Revue et corrigé avec 
soin par M. Maccarthy, professeur de langue anglaise des enfants de S. A. S. Mrg. le Duc d'Orléans. Avec des 
modèles de lettres en anglais et en français, et une table des verbes anglais avec les prépositions qui les suivent

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Chez Madame Hérissant Le Doux : Chez 
Delaunay

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur
La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

43041 notice_article In-8°/ 571/3 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne
43040 notice_article In-8°/ 571/2 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne
43038 notice_article In-8°/ 571/10 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne

43039 notice_article In-8°/ 539/2 Oeuvres de Macrobe, traduites par Ch. de Rosoy, ancien cesseur-adjoint au Prytanée de Saint-Cyr. Tome second Texte imprimé Macrobe (03..-04..). Auteur Paris Chez Firmin-Didot 1827 1 vol. (464 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches jaspées de bleu

43036 notice_article In-8°/ 570 Oeuvres de Vaunargues Texte imprimé Paris A. Belin 1820 1 vol. (XI, 240 p.) autre_note

43037 notice_article In-8°/ 571/1 Lycée ou Cours de littérature ancienne et moderne Texte imprimé Paris Chez Depelafol 1825 autre_note autre_note

43033 notice_article In-8°/ 568/3 Texte imprimé Paris J. L. J. Brière 1821 1 vol. ([4], xxxiv, 330, [2] p.) 22 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

43034 notice_article In-8°/ 569/1 Cours de littérature faisant suite au Lycée de La Harpe. Tome premier Texte imprimé Paris 1826 1 vol. (XXIV, 424 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43035 notice_article In-8°/ 569/2 Cours de littérature faisant suite au Lycée de La Harpe. Tome deuxième Texte imprimé Paris Brunot-Labbé 1826 1 vol. (500 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43030 notice_article In-8°/ 567 Recherche philosophique sur l'origine de nos idées du sublime et du beau Texte imprimé Burke, Edmund (1729-1797). Auteur Paris De l'imprimerie de Jusseraud an XI - 1803 1 vol. ([1] f. de front., XXXIX, 323 p.) 22 cm autre_note

43031 notice_article In-8°/ 568/1 Texte imprimé Paris J. L. J. Brière 1821 1 vol. ([6], lxiv, 259, [1 bl.] p.) 22 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

43032 notice_article In-8°/ 568/2 Texte imprimé Paris J. L. J. Brière 1 vol. ([4], ii, 399, [1 bl.] p.) 22 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

43028 notice_article In-8°/ 565 Oeuvres de La Bruyère Texte imprimé La Bruyère, Jean de (1645-1696). Auteur Paris Chez A. Belin 1820 1 vol. (XV, [1 bl.], 416 p.) 21 cm autre_note

43029 notice_article In-8°/ 566 Texte imprimé Say, Jean-Baptiste (1767-1832). Auteur Paris Chez Rapilly 1826 1 vol. (III, 408 p.) 20 cm Le tome 1 manque autre_note

43025 notice_article In-8°/ 562/2 Histoire de la langue Françoise. Tome second Texte imprimé Henry, Gabriel (1752-1835). Auteur Paris Leblanc 1812 1 vol. 381 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches jaspées de bleu

43026 notice_article In-8°/ 563 Texte imprimé Paris Treuttel et Wurtz 1826 25 cm autre_note

43027 notice_article In-8°/ 564 Texte imprimé Duchesne, J.-B. (17..-18..). Auteur Se vend à Paris Chez Moreau 1826 1 vol. (X, 419 p.) 25 cm

43022 notice_article In-8°/ 560/2 Texte imprimé Guizot, François (1787-1874). Auteur Paris Chez Aimé Payen 1822 1 vol. (510 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43023 notice_article In-8°/ 561 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Firmin Didot 1816 1 vol. (XXXII, 447 p.) 22 cm autre_note

43024 notice_article In-8°/ 562/1 Histoire de la langue Françoise. Tome premier Texte imprimé Henry, Gabriel (1752-1835) Paris Leblanc 1812 1 vol. (XXII, 336 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches jaspées de bleu

43019 notice_article In-8°/ 559/2

43020 notice_article In-8°/ 559/3

43021 notice_article In-8°/ 560/1 Texte imprimé Guizot, François (1787-1874). Auteur Paris Chez Aimé Payen 1822 1 vol. (IV, 496 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43016 notice_article In-8°/ 558/2

43017 notice_article In-8°/ 558/3

43018 notice_article In-8°/ 559/1 Planche, Joseph (1762-1853). Auteur Paris Librairie de Gide Fils 1819 1 vol. (VII, 904 p.) 24 cm autre_note Demi-reliure bleue, dos lisse, titre et filets dorés, plats racinés

43014 notice_article In-8°/ 557 Strasbourg et l'Alsace, ou Choses mémorables des vieux temps Texte imprimé Strasbourg De l'imprimerie de F.-G. Levrault 1824 1 vol. (201 p.) 23 cm autre_note

43015 notice_article In-8°/ 558/1 Texte imprimé Nancy Chez Haener, père 1811 1 vol. (639 p., XIII p.) 21 cm autre_note autre_note Demi-reliure verte, dos plat orné, plats ombrés

43010 notice_article In-8°/ 554/3

43011 notice_article In-8°/ 554/4

43012 notice_article In-8°/ 555 Texte imprimé Limoges Chez J.-B. Bargeas mai 1817 1 vol. (229, [3] p.) 20 cm autre_note

43013 notice_article In-8°/ 556 Texte imprimé Pons, Zénon (1789-1836). Auteur Paris De l'imprimerie de C. J. Trouvé 1825/1828 21 cm autre_note

43008 notice_article In-8°/ 554/1 Texte imprimé Paris Chez Maradan : Lenormant 1818 1 vol. (LX, 453 p.) 21 cm autre_note

43009 notice_article In-8°/ 554/2

43005 notice_article In-8°/ 552 Texte imprimé Paris 1817 / 1844 22 cm autre_note

43006 notice_article In-8°/ 553/1 Texte imprimé Duport, Paul (1798-1866). Auteur Paris 1828 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

43007 notice_article In-8°/ 553/2 Texte imprimé Duport, Paul (1798-1866). Auteur Paris 1828 1 vol. (444 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

43002 notice_article In-8°/ 549 Esquisses de philosophie morale Texte imprimé Stewart, Dugald (1753-1828). Auteur Paris Chez A. Johanneau 1826 1 vol. (CLII, 236 p.) 22 cm autre_note

43003 notice_article In-8°/ 550 Texte imprimé Paris 1828 1 vol. ([1] f. de pl. en front., IV, 147 p.) 23 cm autre_note

43004 notice_article In-8°/ 551 Texte imprimé Paris A la librairie universelle de P. Mongie aîné 1825 1 vol. ([1] f. de pl. en front., XL, 318 p.) 21 cm autre_note

42999 notice_article In-8°/ 546 [Gravures des Essais historiques de Grégoire de Tours et auteurs contemporains] s. d. 1 vol. ([66] f. de pl. gr.) 22 cm autre_note

43000 notice_article In-8°/ 547 Les veillées françaises Texte imprimé Paris Charles Gosselin : J. Andriveau 1826 1 vol. (189 p.) 21 cm autre_note

43001 notice_article In-8°/ 548 Les quatre âges de l'homme, poëme en quatre chants Texte imprimé Doigny Du Ponceau (1750-1830). Auteur Paris 1825 1 vol. (LX, 314 p.) 23 cm autre_note

42996 notice_article In-8°/ 545/2

42997 notice_article In-8°/ 545/3

42998 notice_article In-8°/ 545/4

42993 notice_article In-8°/ 543 Texte imprimé Paris 1825 1 vol. (159 p.) 23 cm autre_note

42994 notice_article In-8°/ 544 Mémoires pour servir à l'histoire naturelle des Pyrénées, et des pays adjacents Texte imprimé Paris Chez Barrois l'aîné Pau 1815 1 vol. (XVI, 485 p., table) 21 cm autre_note

42995 notice_article In-8°/ 545/1 Texte imprimé Paris 1819 1 vol. (CLXVI, 342 p.) 22 cm autre_note Reliure cartonnée verte

42991 notice_article In-8°/ 541 Réflexions morales et politiques sur les avantages de la Monarchie Texte imprimé Paris De l'imprimerie de P. Didot l'Ainé 1819 1 vol. (413 p.) 21 cm autre_note

42992 notice_article In-8°/ 542 Texte imprimé Lyon J.-B. Kindelem : Yvernault et Cabin 1811 1 vol. (XXII, 159 p., 5 f. de pl., 496 p.) ill. 21 cm autre_note

42990 notice_article In-8°/ 540 Topographie abrégée de l'Alsace, suivie d'un précis de l'histoire de ce pays Texte imprimé Strasbourg A la librairie d'éducation de J.-H. Heitz sans date 1 vol. (78 p.) 22 cm autre_note

42987 notice_article In-8°/ 537 De l'emploi des conjonctions suivies des modes conjonctifs dans la langue grecque Texte imprimé Paris : Londres 1814 1 vol. (XXIV, 269 p.) 21 cm autre_note

42988 notice_article In-8°/ 538 Cours de langue latine, où 4000 exemples, pris dans Salluste, César, Cicéron, Virgile, etc. Texte imprimé Paris Chez Henry Grand 1819 1 vol. (LXXXII, 548 p.) 22 cm autre_note

42989 notice_article In-8°/ 539/1 Oeuvres de Macrobe, traduites par Ch. de Rosoy, ancien cesseur-adjoint au Prytanée de Saint-Cyr. Tome premier Texte imprimé Macrobe (03..-04..). Auteur Paris Chez Firmin-Didot 1827 1 vol. (XV, 494 p.) 21 cm autre_note en 2 tomes (tome 1)

42984 notice_article In-8°/ 534 Texte imprimé Regnault, Élias (1801-1868). Auteur Paris J.-B. Baillière 1830 1 vol. (361 p.) 21 cm autre_note

42985 notice_article In-8°/ 535 Texte imprimé Paris Fantin et Cie : Delaunay 1819 1 vol. (X, 531 p.) 21 cm autre_note

42986 notice_article In-8°/ 536 Calliope, ou Traité sur la véritable prononciation de la langue grecque. Dédié aux savants hellénistes de l'Europe Texte imprimé Paris : Paris-Strasbourg Galerie Bossange : Librairie Treuttel et Wurtz 1825 1 vol. (XIV, 158 p.) 22 cm autre_note
42980 notice_article In-8°/ 533/6 Histoire de France depuis la fin du règne de Louis XVI jusqu'à l'année 1825... Tome sixième
42981 notice_article In-8°/ 533/7 Histoire de France depuis la fin du règne de Louis XVI jusqu'à l'année 1825... Tome septième
42982 notice_article In-8°/ 533/8 Histoire de France depuis la fin du règne de Louis XVI jusqu'à l'année 1825... Tome huitième
42983 notice_article In-8°/ 533/9 Histoire de France depuis la fin du règne de Louis XVI jusqu'à l'année 1825... Tome neuvième
42977 notice_article In-8°/ 533/3 Histoire de France depuis la fin du règne de Louis XVI jusqu'à l'année 1825... Tome troisième
42978 notice_article In-8°/ 533/4 Histoire de France depuis la fin du règne de Louis XVI jusqu'à l'année 1825... Tome quatrième
42979 notice_article In-8°/ 533/5 Histoire de France depuis la fin du règne de Louis XVI jusqu'à l'année 1825... Tome cinquième

42974 notice_article In-8°/ 532 Texte imprimé Paris Chez Deterville 1818 1 vol. (484 p.) 21 cm autre_note

42975 notice_article In-8°/ 533/1 Texte imprimé Paris Moutardier 1827 1 vol. (496 p.) ill. 22 cm autre_note
42976 notice_article In-8°/ 533/2 Histoire de France depuis la fin du règne de Louis XVI jusqu'à l'année 1825... Tome deuxième
42970 notice_article In-8°/ 531/5 Histoire physique, civile et morale des environs de Paris.../ par J.-A. Dulaure. Tome V
42971 notice_article In-8°/ 531/6 Histoire physique, civile et morale des environs de Paris.../ par J.-A. Dulaure. Tome VI
42972 notice_article In-8°/ 531/7 Histoire physique, civile et morale des environs de Paris.../ par J.-A. Dulaure. Tome VII
42973 notice_article In-8°/ 531/8 Histoire physique, civile et morale des environs de Paris.../ par J.-A. Dulaure. Table
42967 notice_article In-8°/ 531/2 Histoire physique, civile et morale des environs de Paris.../ par J.-A. Dulaure. Tome II
42968 notice_article In-8°/ 531/3 Histoire physique, civile et morale des environs de Paris.../ par J.-A. Dulaure. Tome III
42969 notice_article In-8°/ 531/4 Histoire physique, civile et morale des environs de Paris.../ par J.-A. Dulaure. Tome IV

42964 notice_article In-8°/ 529 Bibliothèque historique, ou Recueil de matériaux pour servir à l'histoire du temps. Tome premier [-second] Texte imprimé Paris Delaunay : Pélicier : Eymery 1818 1 vol. (420 p. ; 432, 4 p.) 20 cm autre_note

42965 notice_article In-8°/ 530 Poésies de F. Schiller, traduites de l'Allemand par C. J. Texte imprimé Paris Brissot-Thivars 1822 1 vol. (VI, 336 p.) 23 cm autre_note

42966 notice_article In-8°/ 531/1 Texte imprimé Paris Guillaume : Corneille : Ponthieu 1825 1 vol. (466 p.) ill. 21 cm autre_note

42961 notice_article In-8°/ 526 Histoire de Philippe II, Roi d'Espagne Texte imprimé Dumesnil, Alexis (1783-1858). Auteur Paris Chez Anth. Boucher 1824 1 vol. (VI, 367 p.) 21 cm autre_note

Rosoy, Ch. de. 
Traduction

description
_materielle

Vauvenargues, Luc de Clapiers (1715-
1747 ; marquis de). Auteur

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, pièce de 
titre rouge, tranches 
coquillées

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

en 14 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 571/2 à In-8°/ 
571/14

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre rouge et 
de tomaison noire, tranches coquillées

Oeuvres posthumes de Vauvenargues précédées de son éloge, par M. Ch. de Saint-Maurice, et accompagnées de 
notes et de lettres inédites de Voltaire.- Propriété de l'éditeur

Vauvenargues, Luc de Clapiers (1715-
1747 ; marquis de). Auteur

Voltaire (1694-1778). 
Auteur

Saint-Maurice, 
Charles-R.-E. de 
(1796?-1865). 
Auteur

Brière, J. L. J. 
Éditeur 
scientifique

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats lie de vin, tranches 
coquillées

Boucharlat, Jean-Louis (1775-1848). 
Auteur

Brunot-Labbe éditeur, Librairie de l'université 
Royale, Quai des Augustins, N°33

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre rouge et 
de tomaison noire, tranches coquillées

Boucharlat, Jean-Louis (1775-1848). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre rouge et 
de tomaison noire, tranches coquillées

Lagentie de Lavaïsse, E. 
(17..-18..). Traduction

Jusseraud (17..-
18.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Demi-reliure, dos lisse 
en veau clair, pièce de 
titre rouge, plats en 
coulés Ste-Anne 
blanches et noires

Oeuvres complètes de Vauvenargues précédées d'une notice sur sa vie et ses ouvrages, et accompagnées des notes 
de Voltaire, Morellet et Suard. Tome I

Vauvenargues, Luc de Clapiers (1715-
1747 ; marquis de). Auteur

Voltaire (1694-1778). 
Auteur

Suard, Jean-
Baptiste-Antoine 
(1732-1817). Auteur

Morellet, André 
(1727-1819). 
Auteur

Nouvelle 
édition

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats lie de vin, tranches 
coquillées

Oeuvres complètes de Vauvenargues précédées d'une notice sur sa vie et ses ouvrages, et accompagnées des notes 
de Voltaire, Morellet et Suard. Tome II

Vauvenargues, Luc de Clapiers (1715-
1747 ; marquis de). Auteur

Voltaire (1694-1778). 
Auteur

Suard, Jean-
Baptiste-Antoine 
(1732-1817). Auteur

Morellet, André 
(1727-1819). 
Auteur

Brière, J. L. J. 
Éditeur 
scientifique

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats lie de vin, tranches 
coquillées

Belin, A. (17..-18..). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné

Traité d'économie politique, ou Simple exposition de la manière dont se forment, se distribuent et se consomment les 
richesses ; Cinquième édition, augmentée d'un volume, et à laquelle se trouvent joints un épitome des principes 
fondamentaux de l'économie politique, et un index raisonné des matières. Tome second

Rapilly, Charles-
Alexandre (17..-18.. ; 
libraire). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse à filets dorés, titre doré, pièce de 
tomaison noire, plats verts foncés, tranches jaspées de vert

description
_materielle

Essai sur l'origine unique et hiéroglyphique des chiffres et des lettres de tous les peuples, ouvrage accompagné de 
planches soignées et très étendues, précédé d'un coup d'oeil rapide sur l'histoire du monde, entre l'époque de la 
Création et l'Ere de Nabonassar, et de quelques idées sur la formation de la première de toutes les écritures, qui 
exista avant le Déluge, et qui fut hiéroglyphique

Paravey, Charles-Hippolyte de (1787-
1871). Auteur

1 vol. ([1] f. de front., XXXVI, 143 p., 7 f. 
de dépl.)

Couverture imprimeur 
bleue

Guide de la culture des bois, ou Herbier forestier, avec 64 planches in-folio, sur quart de colombier vélin ; ouvrage 
indispensable aux priopriétaires de biens ruraux, aux officiers, élèves et agens forestiers

Moreau (17..-18..? ; 
Imprimeur). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-maroquin bleu, 
dos lisse à filets dorés, 
titre doré, plats en 
coulés Ste-Anne

Nouveau dictionnaire universel des synonymes de la langue française, contenant les Synonymes de Girard, Beauzée, 
Roubaud, d'Alembert, etc., et généralement tout l'ancien Dictionnaire, mis en meilleur ordre, corrigé, augmenté d'un 
grand nombre de nouveaux synonymes, et précédé d'une introduction. Tome second. I - Z

description
_materielle

Demi-maroquin bleue, pièce de titre rouge encadrée de 
volutes dorées, plats cailloutés, tranches jaspées de marron

Choix des poésies originales des troubadours. Contenant les preuves historiques de l'ancienneté de la langue romane 
; Des recherches sur l'origine et la formation de cette langue ; Les éléments de sa grammaire, avant l'an 1000 ; La 
grammaire de la langue des troubadours

Raynouard, François-Just-Marie (1761-
1836). Auteur

Demi-reliure, dos lisse 
orné, pièce de titre 
rouge, plats racinés 
jaunes, tranches 
jaspées de bleu

description
_materielle

Dictionnaire françois de la langue oratoire et poétique ; suivi d'un vocabulaire de tous les mots qui appartiennet au 
langage vulgaire... E - P
Dictionnaire françois de la langue oratoire et poétique ; suivi d'un vocabulaire de tous les mots qui appartiennet au 
langage vulgaire... Q - Z

Nouveau dictionnaire universel des synonymes de la langue française, contenant les Synonymes de Girard, Beauzée, 
Roubaud, d'Alembert, etc., et généralement tout l'ancien Dictionnaire, mis en meilleur ordre, corrigé, augmenté d'un 
grand nombre de nouveaux synonymes, et précédé d'une introduction. Tome premier. A - H

Seconde 
édition, 
rev. et 
corr.

description
_materielle

Demi-maroquin bleue, pièce de titre rouge encadrée de 
volutes dorées, plats cailloutés, tranches jaspées de marron

Histoire des villes vieilles et neuves de Nancy, depuis leur fondation, jusqu'en 1788, 200 ans après la fondation de la 
Ville-Neuve... Tome second
Histoire des villes vieilles et neuves de Nancy, depuis leur fondation, jusqu'en 1788, 200 ans après la fondation de la 
Ville-Neuve... Tome troisième

Dictionnaire françois de la langue oratoire et poétique ; suivi d'un vocabulaire de tous les mots qui appartiennet au 
langage vulgaire... A - E

description
_materielle

en 3 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 559/2 et In-8°/ 
559/3

Kentzinger, Antoine François Xavier de. 
Auteur

Demi-reliure, dos lisse 
orné, pièce de titre 
rouge, plats en coulés 
Ste-Anne rouges et 
noires

Histoire des villes vieilles et neuves de Nancy, depuis leur fondation, jusqu'en 1788, 200 ans après la fondation de la 
Ville-Neuve... Tome premier

Lionnois, Jean-Joseph Bouvier (1730-
1806 ; abbé). Auteur

Haener, Henri (1744-
1817). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

en 3 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 558/2 à In-8°/ 
558/3

Annales littéraires ou choix chronologique des principaux articles de littérature insérés par M. Dussault, dans le 
Journal des Débats, depuis 1800 jusqu'à 1817 inclusivement : Receuillis et publiés par l'auteur des Mémoires 
historiques sur Louis XVII. Tome troisième
Annales littéraires ou choix chronologique des principaux articles de littérature insérés par M. Dussault, dans le 
Journal des Débats, depuis 1800 jusqu'à 1817 inclusivement : Receuillis et publiés par l'auteur des Mémoires 
historiques sur Louis XVII. Tome quatrième

Changemens survenus dans les moeurs des habitans de Limoges depuis une cinquantaine d'années. Deuxième 
édition ; augmentée des changemens survenus depuis 1808 jusqu'à 1817, où l'on a mentionné les nouveaux 
établissemens, et quelques faits historiques inédits. On y a joint des observations sur les préjugés et usages 
singuliers accrédités dans le département de la Haute-Vienne, et une liste des proverbes populaires, réputés vrais

Juge de Saint-Martin, Jacques Joseph 
(1743-1824). Auteur

Juge de Saint-Martin, 
Jacques Joseph (1743-
1824). Auteur

Bargeas, Jean-
Baptiste (17..-1830). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Demi-maroquin noir, dos 
lisse, titre doré, plats en 
coulés Ste-Anne bleu, 
tranches jaspées de 
rougeMémoires pour servir à l'histoire de la ville de Toulon, en 1793, rédigés par M. Z. Pons, professeur de rhétorique au 

collège de Toulon (Paris : C. J. Trouvé, 1825) [Suivi de :] Révolution de Toulon, en 1793, pour le rétablissement de la 
monarchie, Manuscrit rédigé en 1795, et laissé à Londres en 1802, par le baron Gauthier de Brécy... émigré de 
Toulon... Quatrième édition, augmentée du portrait moral de S. M. Charles X, et du 24 août 1793 (Paris : C. J. Trouvé, 
1828)

Gauthier de Brécy, 
Charles-Edme (1753-
1836). Auteur

Trouvé, Claude-
Joseph (1768-1860). 
Imprimeur-libraire

2 livres en 1 vol. ([1] f. de front., XV, 394 
p. ; [1] f. de front., 124 p.)

Lithographie : portrait de Louis XVII, par 
Faget, lithographié par Constans

Demi-reliure, dos lisse 
orné, plats rouges, 
tranches jaunes jaspées 
de rouge

Annales littéraires ou choix chronologique des principaux articles de littérature insérés par M. Dussault, dans le 
Journal des Débats, depuis 1800 jusqu'à 1817 inclusivement : Receuillis et publiés par l'auteur des Mémoires 
historiques sur Louis XVII. Tome premier

Dussault, Jean Joseph (1769-1824). 
Auteur

Eckard, Jean (1761-
1839). Auteur

Massabiau, Jean-
Antoine-François 
(1765-1837). Auteur

description
_materielle

en 4 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 554/2 à In-8°/ 
554/4

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièce de titre noire, plats 
jaspés de noir

Annales littéraires ou choix chronologique des principaux articles de littérature insérés par M. Dussault, dans le 
Journal des Débats, depuis 1800 jusqu'à 1817 inclusivement : Receuillis et publiés par l'auteur des Mémoires 
historiques sur Louis XVII. Tome deuxième
Recherches sur les ouvrages de Voltaire, contenant : 1.° des réflexions générales sur ses écrits ; 2.° une notice 
raisonnée des différentes éditions de ses oeuvres choisies ou complètes, depuis 1732 jusqu'à ce jour ; 3.° le détail 
des condamnations juridiques qu'ont encourues la plupart de ses écrits ; 4.° l'indication raisonnée des principaux 
ouvrages où l'on a combattu ses principes dangereux. Par J. J. E. G... avocat / G. Peignot. Ed. Marchands de 
nouveautés, 1817 [suivi de :] Discours sur Voltaire, mentionné par l'académie française au concours de 1844 / Henri 
Baudrillart. Ed. J. Labitte, 1844

Frantin, Jean-Edme (1780-185.?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Marchands de 
nouveautés (Paris). 
Libraire

Chez les Marchands de nouveautés / Chez J. 
Labitte

2 titres en 1 vol. (VIII, 68, [1, 1 bl.] p.- 
118 p.)

Couverture d'attente en 
papier bleu

Essais littéraires sur Shakspeare, ou Analyse raisonnée, scène par scène, de toutes les pièces de cet auteur. Tome 
premier

Chez Constant Le Tellier fils, éditeur, rue 
Traversière Saint-Honoré, N°25

1 vol. ([1] f. de pl. en front., LXXXVIII, 
360 p.)

Lithographie représentant un portrait de 
Shakspeare et une vue de la maison où 
il naquit à Stratford-sur-l'Avon

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, titre, tomaison et filets dorés, plats en 
coulés Ste-Anne noires et rouges, tranches jaspées de rouge

Essais littéraires sur Shakspeare, ou Analyse raisonnée, scène par scène, de toutes les pièces de cet auteur. Tome 
second

Chez Constant Le Tellier fils, éditeur, rue 
Traversière Saint-Honoré, N°25

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, titre, tomaison et filets dorés, plats en 
coulés Ste-Anne noires et rouges, tranches jaspées de rouge

Jouffroy, Théodore 
(1796-1842). Traduction

Johanneau, 
Alexandre (1786?-
1867). Libraire

Demi-reliure marron, 
dos à nerfs orné, plats 
en coulés romantiques, 
tranches cailloutées

La mort de Loizerolles, poème ; nouvelle édition, augmentée d'une notice sur sa vie, et de son portrait, suivie de la 
messe des morts à Picpus et d'un recueil d'élégies, accompagnée de notes historiques. Dédié à M. le comte de Sèze, 
premier président de la cour de cassation

Loizerolles, François Simon Aved de 
(1772-1845). Auteur

Formentin, Joséphine 
Clémence (1802?-186.). 
Illustration 

Dondey-Dupré père et fils : Petit, Delaunay et 
Dentu

Portrait lithog. de J. S. A. Loizerolles par 
Mlle Formentin

Couverture imprimeur 
en papier vert

Le diable peint par lui-même, ou Galerie de petits romans et de contes merveilleux, sur les aventures et le caractère 
des démons, leurs intrigues, leurs malheurs et leurs amours, et les services qu'ils ont pu rendre aux hommes, extrait 
et traduit des écrivains les plus respectables

Collin de Plancy, Jacques-Albin-Simon 
(1794-1881). Auteur

Mongie, Pierre (17..-
1842?). Libraire

Seconde 
édition, 
avec une 
belle 
figure en 
taille-
douce

Gravure représentant une entrevue de 
l'auteur avec le diable

Demi-maroquin lie de 
vin, dos lisse filets or, 
plats cailloutés, tranches 
jaspées de marron

Documents 
iconographiques

Demi-maroquin rouge, 
plats en coulés Ste-
Anne, tranches jaspées 
de rouge et de vert

Poirié Saint-Aurèle, Jean-Aurèle-Pierre 
(1795-1855). Auteur

Gosselin, Charles (1795-
1859). Libraire-éditeur

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, tranches 
jaspées de rouge et de 
vert

Seconde 
édition, 
revue et 
agm.

Delaforest : Anth. Boucher : Petit, Delaunay, 
Ponthieu, Bossange

Reliure cartonnée, pièce 
de titre rouge

Histoire de l'anarchie de Pologne, et du démembrement de cette République, suivie des anecdotes sur la Révolution 
de Russie en 1762. Tome second
Histoire de l'anarchie de Pologne, et du démembrement de cette République, suivie des anecdotes sur la Révolution 
de Russie en 1762. Tome troisième
Histoire de l'anarchie de Pologne, et du démembrement de cette République, suivie des anecdotes sur la Révolution 
de Russie en 1762. Tome quatrième
Introduction à la minéralogie, ou exposé des principes de cette science et de certaines propriétés des minéraux, 
considérées principalement dans la valeur qu'on peut leur attribuer comme caractères... (Article inséré dans le tome 
XXXI du Dictionnaire des Sciences naturelles, au mot Minéralogie.) Réimpression de l'édition de 1824, sans 
changement

Brongniart, Alexandre (1770-1847). 
Auteur

F.-G. Levrault, libraire-éditeur, rue de la Harpe, 
n°81

Demi-reliure bleue, dos 
lisse à décors de frises 
estampées à froid, plats 
en coulés Ste-Anne

Palassou, Pierre-Bernard (1745-1830). 
Auteur

Barrois, Louis-François 
(1748-183.). Libraire

Vignancour, Jean-
Antoine-Sylvestre 
(17..-18..?). 
Imprimeur

De l'imprimerie 
de Vignancour

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, tranches 
jaunes jaspées de rouge 

Histoire de l'anarchie de Pologne, et du démembrement de cette République, suivie des anecdotes sur la Révolution 
de Russie en 1762. Tome premier

Rulhière, Claude-Carloman de (1735-
1791). Auteur

Mesnard et Desenne fils, libraires, rue Gît-le-
Coeur, N°8

description
_materielle

En 4 tomes (tome 1). 
Voir In-8°/ 545/2 à In-8°/ 
545/4

Chambon De Montaux, Aug. (Mme). 
Auteur

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, tranches 
jaunes

Traité élémentaire d'ornithologie, contenant : 1° Les principes et les généralités de cette science ; 2° L'analyse du 
système de Linné sur les oiseaux ; 3° La synonymie de Buffon ; 4° Les caractères des genres ; 5° La description et 
l'histoire des espèces européennes ; suivi de l'art d'empailler les oiseaux. Avec dix planches en taille-douce

Mouton-Fontenille de La Clotte, Marie-
Jacques-Philippe (1769-1837). Auteur

Lacépède, Étienne de 
(1756-1825). Dédicataire

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, tranches 
jaspées de rouge et vert

Strobel, Adam Walther (1792-1850). 
Auteur

Demi-reliure dos lisse 
marron, plats en coulés 
Ste-Anne noire sur 
beige

Séguier de Saint-Brisson, Nicolas 
Maximilien Sidoine (1773-1854). Auteur

J. M. Eberhart, Pierre Dufart : Black, Parry et 
Compagnie

Couverture d'attente en 
papier bleu

Lemare, Pierre-Alexandre (1766-1835). 
Auteur

3e 
édition

Couverture d'attente en 
papier bleu

Rosoy, Ch. de. 
Traduction

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, tranches 
jaspées de bleu

description_ma
terielle

Du degré de compétence des médecins dans les questions judiciaires relatives aux aliénations mentales, et des 
théories physiologiques sur la monomanie homicide ; suivi de nouvelles reflexions sur le suicide, la liberté morale, etc. 
; par Elias Regnault, avocat à la cour royale de Paris, membre de la société médicale d'émulation

Baillière, Jean-Baptiste 
(1797-1885). Editeur

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, tranches 
jaspées de rouge et de 
vert

Recherches critiques sur l'âge et l'origine des traductions latines d'Aristote, et sur des commentaires grecs ou arabes 
employés par les docteurs scholastiques

Jourdain, Amable-Louis-Marie-Michel 
Bréchillet (1788-1818). Auteur

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, tranches 
jaunes jaspées de rouge

Min??d?s, M?nás K?nstantínos (1790-
1860). Auteur

Couverture imprimeur 
en papier bleu

Essai sur l'établissement monarchique de Louis XIV, et sur les altérations qu'il éprouva pendant la vie de ce prince. 
Morceau servant d'introduction à une Histoire critique de la France, depuis la mort de Loui XIV ; précédé de nouveaux 
mémoires de Dangeau, contenant environ 1000 articles inédits, sur les événements, les personnes, les usages et les 
moeurs de son temps ; avec des notes autographes, curieuses et anecdotiques ajoutées à ces mémoires par un 
courtisan de la même époque

Lemontey, Pierre-Édouard (1762-1826). 
Auteur

Deterville, Jean-François-
Pierre (1766-1842). 
Libraire

Demi-reliure, dos lisse 
orné, pièce de titre 
rouge, plats aspect 
granités verts, tranches 
jaspées de rouge

Histoire de France depuis la fin du règne de Louis XVI jusqu'à l'année 1825, précédée d'un discours préliminaire et 
d'une introduction historique sur la monarchie française et les causes qui ont amené la Révolution ; par l'abbé de 
Montgaillard. Ouvrage faisant suite à toutes les Histoires de France publiées jusqu'à ce jour. Tome premier

Montgaillard, Guillaume-Honoré Rocques 
(1772-1825 ; abbé de). Auteur

Moutardier, Pierre-
Andocide (179.?-18.. ; 
libraire-éditeur). Libraire

description
_materielle

En 9 tomes (tome 1). 
Voir In-8°/ 533/2 à In-8°/ 
533/9

Demi-reliure marron, dos à nerfs orné, plats cailloutés, 
tranches jaunes jaspées de rouge

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, pièce de 
titre rouge, plats aspect 
granités

Schiller, Friedrich von (1759-1805). 
Auteur

Jordan, A.-Camille. 
Traduction

Demi-reliure rouge, plats 
en coulés Ste-Anne, dos 
lisse orné

Histoire physique, civile et morale des environs de Paris, depuis les premiers temps historiques jusqu'à nos jours ; 
contenant l'histoire de la description du pays et de tous les lieux remarquables compris dans un rayon de vingt-cinq à 
trente lieues autour de la capitale ; enrichie d'une belle carte des environs de Paris, et de beaucoup de gravures 
représentant les principaux édifices, tels qu'églises, palais, châteaux, maisons de plaisance, canaux, vues 
pittoresques, etc., etc. Tome premier

Dulaure, Jacques-Antoine (1755-1835). 
Auteur

description
_materielle

En 7 tomes (Tome I) et 
1 table. Les 8 volumes 
ont été publiés entre 
1825 et 1828. Voir In-8°/ 
531/2 à In-8°/ 531/8

Demi-reliure, dos à nerfs orné, plats en cailloutés gris et 
rouges, tranches jaunes

2e 
édition

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, pièce de 
titre rouge, tranches 
coquillées
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42962 notice_article In-8°/ 527 Le duc de Guise à Naples ou Mémoires sur les Révolutions de ce Royaume en 1647 et 1648 Texte imprimé Pastoret, Amédée de (1791-1857). Auteur 2e éd. Paris Chez Urbain Canel 1828 1 vol. (318 p.) 21 cm autre_note

42963 notice_article In-8°/ 528 Texte imprimé Capefigue, B. Auteur Paris Imprimerie Royale 1823 1 vol. (XV, 443 p.) 23 cm autre_note

42960 notice_article In-8°/ 525 Histoire des communes de France et législation municipale depuis la fin du XIe siècle jusqu'à nos jours Texte imprimé Paris Goeury 1828 1 vol. (XX, 332 p.) 21 cm autre_note
42958 notice_article In-8°/ 524/3 Histoire de France pendant les guerres de Religion. Deuxième édition. Tome troisième
42959 notice_article In-8°/ 524/4 Histoire de France pendant les guerres de Religion. Deuxième édition. Tome quatrième

42956 notice_article In-8°/ 524/1 Histoire de France pendant les guerres de Religion. Deuxième édition. Tome premier Texte imprimé Paris Delaunay 1822 1 vol. (LVI, 597 p.) 21 cm autre_note Demi-reliure bleu, dos lisse orné, tranches coquillées
42957 notice_article In-8°/ 524/2 Histoire de France pendant les guerres de Religion. Deuxième édition. Tome second

42955 notice_article In-8°/ 523 Histoire du procès de Louvel, assassin de S. A. R. Mgr. le Duc de Berry. Tome premier [-Tome second] Texte imprimé Mejan, Maurice (1765?-1823). Auteur Paris J.-G. Dentu 1820 2 tomes en 1 vol. (382 p.; 328 p.) 22 cm autre_note

42953 notice_article In-8°/ 521 Les Antiquités de l'Eglise Anglo-Saxonne Texte imprimé Lingard, John (1769-1851). Auteur. Paris Chez Mademoiselle Carié de la Charie 1828 1 vol. (XII, 626 p.) 21 cm autre_note

42954 notice_article In-8°/ 522 Texte imprimé Peignot, Gabriel (1767-1849). Auteur Dijon : Paris Victor Lagier 1826 1 vol. (LX, 367, [1] p., [5] f. de pl.) pl. lith. 22 cm autre_note

42951 notice_article In-8°/ 519 Lettres sur l'Angleterre, ou Deux années à Londres. Deuxième édition revue et augmentée. Par Mad. M. D'Avot Texte imprimé Madame D'Avot. Auteur Paris C. Painparré 1821 1 vol. (VIII, 294 p.) 21 cm autre_note

42952 notice_article In-8°/ 520 Langue et littérature des anciens Francs Texte imprimé Gley, Gérard (1761-1830). Auteur 1814 1 vol. (XVI, 284 p.) 22 cm

42949 notice_article In-8°/ 518/3

42950 notice_article In-8°/ 518/4

42946 notice_article In-8°/ 517 Texte imprimé Paris Le Normant : Delaunay : Fantin 1815 1 vol. (78 p.) 22 cm

42947 notice_article In-8°/ 518/1 Texte imprimé Leroy, Aimé (18..-18..). Auteur Valenciennes Au bureau des Archives, rue des Viviers, n°9 1829 1 vol. (499 p.) marque au titre 21 cm autre_note en 4 tomes (tome 1) : voir In-°/ 518/2 à In-8°/ 518/4

42948 notice_article In-8°/ 518/2

42945 notice_article In-8°/ 516 Texte imprimé Paris 1821
42943 notice_article In-8°/ 514 Epître sur la Charité de Soeur Marthe (Extrait du Journal de la Société d'Emulation des Vosges, n°1. Juillet 1825) Texte imprimé Marc, Jean-Antoine (1774-1845). Auteur Epinal Chez Gérard, imprimeur de la Préfecture [1825] 1 vol. (9 p.) 21 cm

42944 notice_article In-8°/ 515 Texte imprimé Paris chez Antoine-Augustin Renouard 1825 1 vol. (XII, 413, [1 bl.] p.) Marque au titre 22 cm autre_note

42941 notice_article In-8°/ 513/1 Texte imprimé Matter, Jacques (1791-1864). Auteur Paris Chez F.-G. Levrault 1820 1 vol. (X, 326 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Couverture imprimeur en papier rose

42942 notice_article In-8°/ 513/2 Texte imprimé Matter, Jacques (1791-1864). Auteur Paris F. G. Levrault 1820 1 vol. (331 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Couverture imprimeur en papier rose

42940 notice_article In-8°/ 512 Texte imprimé Wolff, Jens. Auteur Paris De l'imprimerie de Nouzou 1820 ill. 22 cm autre_note

42939 notice_article In-8°/ 511 Texte imprimé Strasbourg s. d. 1 vol. (207 p.) 21 cm autre_note

42937 notice_article In-8°/ 509 Quelques observations sur l'économie industrielle en France Texte imprimé Paris F.-G. Levrault : Renard 1 vol. (113 p.) 22 cm autre_note Reliure imprimeur

42938 notice_article In-8°/ 510 Marie de Brabant : Poême en six chants Texte imprimé Paris Urbain Canel 1825 1 vol. (167 p.) ill. 21 cm titre Titre à encadrement autre_note

42934 notice_article In-8°/ 506 Texte imprimé Besnard (abbé). Auteur Paris 1828 1 vol. (XXIV, 172 p.) 21 cm autre_note

42935 notice_article In-8°/ 507 Question de littérature légale : Du Plagiat, de la supposition d'auteurs, des supercheries qui ont rapport aux livres Texte imprimé Nodier, Charles (1780-1844). Auteur Paris Chez Roret 1828 1 vol. (XV, 226 p.) marque au titre 21 cm autre_note Couverture éditeur

42936 notice_article In-8°/ 508 Extrait du réglement pour le Mont-de-Piété de Strasbourg Texte imprimé Strasbourg 1827 1 vol. (71 p.) 20 cm Langue : Allemand autre_note Couverture imprimeur
42932 notice_article In-8°/ 504/6 Œuvres choisies de D'Aguesseau, chancelier de France. Tome sixième

42933 notice_article In-8°/ 505 Texte imprimé Paris Brissot-Thivars 1820 2 vol. rel. ens. (XXXIV, 333 p. ; 330 p.) 21 cm autre_note
42929 notice_article In-8°/ 504/3 Œuvres choisies de D'Aguesseau, chancelier de France. Tome troisième
42930 notice_article In-8°/ 504/4 Œuvres choisies de D'Aguesseau, chancelier de France. Tome quatrième
42931 notice_article In-8°/ 504/5 Œuvres choisies de D'Aguesseau, chancelier de France. Tome cinquième

42927 notice_article In-8°/ 504/1 Œuvres choisies de D'Aguesseau, chancelier de France. Tome premier Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1820 1 vol. (VII, [1 bl.], 653 p.) 21 cm contenu en 6 tomes (tome 1) : voir In-8°/ 504/2 à In-8°/ 504/6 autre_note
42928 notice_article In-8°/ 504/2 Œuvres choisies de D'Aguesseau, chancelier de France. Tome deuxième
42925 notice_article In-8°/ 502/10 Histoire physique, civile et morale de Paris... Tome X [Table des matières]

42926 notice_article In-8°/ 503 Observations sur plusieurs points importans de notre législation criminelle Texte imprimé Paris Baudouin frères Juin 1821 1 vol. (IV, 333 p.) 20 cm autre_note
42922 notice_article In-8°/ 502/7 Histoire physique, civile et morale de Paris... Tome VII [de Louis XIV à Louis XV]
42923 notice_article In-8°/ 502/8 Histoire physique, civile et morale de Paris... Tome VIII [de Louis XV à Louis XVI]
42924 notice_article In-8°/ 502/9 Histoire physique, civile et morale de Paris... Tome IX [sous la Convention et Napoléon Bonaparte]
42920 notice_article In-8°/ 502/5 Histoire physique, civile et morale de Paris... Tome cinquième [de l'origine de la Ligue jusqu'à Louis XIII]
42921 notice_article In-8°/ 502/6 Histoire physique, civile et morale de Paris... Tome sixième [de Louis XIII à Louis XIV]
42917 notice_article In-8°/ 502/2 Histoire physique, civile et morale de Paris... Tome second [de Hugues Capet à Louis IX]
42918 notice_article In-8°/ 502/3 Histoire physique, civile et morale de Paris... Tome troisième [de Louis VIII à Louis XII]
42919 notice_article In-8°/ 502/4 Histoire physique, civile et morale de Paris... Tome IV [de Jean jusqu'à François Ier]

42915 notice_article In-8°/ 501 Texte imprimé Dupin, Charles (1784-1873). Auteur Paris Bachelier, libraire, succ. de Mme V.e Courcier 1825 1 vol. (XV, 509 p., [15] f. de dépl.) ill. 21 cm autre_note

42916 notice_article In-8°/ 502/1 Texte imprimé Paris Guillaume, Libraire, rue Hautefeuille, n°14 1823 1 vol. (VIII, 495 p. ; [8] f. de pl. h.t.) ill. 21 cm en 10 tomes (tome 1) autre_note

42912 notice_article In-8°/ 500/3 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1824 1 vol. (523 p. ; [21] f. de pl.]) ill. 22 cm en 5 tomes (tome 3) autre_note

42913 notice_article In-8°/ 500/4 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1824 ill. ; portrait de l'auteur 22 cm en 5 tomes (tome 4) autre_note

42914 notice_article In-8°/ 500/5 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1825 ill. 22 cm en 5 tomes (tome 5) autre_note

42910 notice_article In-8°/ 500/1 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1823 ill. 22 cm en 5 tomes (tome 1) autre_note

42911 notice_article In-8°/ 500/2 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1823 1 vol. (528, [15] f. de pl. h.t.) ill. 22 cm en 5 tomes (tome 2) autre_note

42908 notice_article In-8°/ 498 Etudes morales, politiques et littéraires, ou recherche des vérités par les faits Texte imprimé Paris Chez Ladvocat 1814 1 vol. (II, 332 p.) 21 cm autre_note

42909 notice_article In-8°/ 499 Texte imprimé Paris Chez Verdière, Libraire, Quai des Augustins, n°25 1828 1 vol. (XXIII, 305 [i.e. 405] p.) 21 cm autre_note
42905 notice_article In-8°/ 496/10 Histoire de l'Empire de Russie, par M. Karamsin ; traduite par M. de Divoff. Tome dixième Divoff, Pierre de (1784-18..). Traduction 1826 1 vol. (227 [i.e. 427])
42906 notice_article In-8°/ 496/11 Histoire de l'Empire de Russie, par M. Karamsin ; traduite par M. de Divoff. Tome onzième 1826 1 vol. (473 p.)

42907 notice_article In-8°/ 497 Elémens de la littérature française, jusqu'au milieu du 17e siècle Texte imprimé Charbonnières, Alexis de (1778-1819) Paris 1818 1 vol. (IV, 426 p.) 22 cm autre_note

42902 notice_article In-8°/ 496/7 Histoire de l'Empire de Russie, par M. Karamsin ; traduite par MM. St.-Thomas et Jauffret. Tome septième 1820 1 vol. (392 p.)
42903 notice_article In-8°/ 496/8 Histoire de l'Empire de Russie, par M. Karamsin ; traduite par MM. St.-Thomas et Jauffret. Tome huitième 1820 1 vol. (376 p.)

42904 notice_article In-8°/ 496/9 Histoire de l'Empire de Russie, par M. Karamsin ; traduite par M. St.-Thomas. Tome neuvième Paris A la galerie de Bossange Père 1823 1 vol. (640 p.) titre
42901 notice_article In-8°/ 496/6 Histoire de l'Empire de Russie, par M. Karamsin ; traduite par MM. St.-Thomas et Jauffret. Tome sixième 1820 1 vol. (469 p.)
42897 notice_article In-8°/ 496/2 Histoire de l'Empire de Russie, par M. Karamsin ; traduite par MM. St.-Thomas et Jauffret. Tome deuxième 1819 1 vol. (427 p.)
42898 notice_article In-8°/ 496/3 Histoire de l'Empire de Russie, par M. Karamsin ; traduite par MM. St.-Thomas et Jauffret. Tome troisième 1819 1 vol. (409 p.)
42899 notice_article In-8°/ 496/4 Histoire de l'Empire de Russie, par M. Karamsin ; traduite par MM. St.-Thomas et Jauffret. Tome quatrième 1819 1 vol. (451 p.)
42900 notice_article In-8°/ 496/5 Histoire de l'Empire de Russie, par M. Karamsin ; traduite par MM. St.-Thomas et Jauffret. Tome cinquième 1820 1 vol. (508 p.)

42896 notice_article In-8°/ 496/1 Histoire de l'Empire de Russie, par M. Karamsin ; traduite par MM. St.-Thomas et Jauffret. Tome premier Texte imprimé Paris De l'imprimerie de A. Belin 1819 1 vol. (XLVIII, 418 p., [1] f. de dépl.) 1 carte de la Russie au IXe siècle 22 cm autre_note autre_note Reliure d'attente en papier lie de vin

42893 notice_article In-8°/ 493 Chroniques populaires du Berry, recueillies et publiées pour l'instruction des autres provinces Texte imprimé Vermond, Pierre. Auteur Paris 1830 1 vol. (443 p.) 22 cm autre_note

42894 notice_article In-8°/ 494 Texte imprimé Fouquier-Cholet Saint-Quentin Tilloy, imprimeur-libraire, Grand'Place 1823 1 vol. (228 p.) 21 cm autre_note

42895 notice_article In-8°/ 495 Texte imprimé Strasbourg De l'imprimerie de Levrault, rue des Juifs, n°33 1813 1 vol. (348 p.) 22 cm autre_note

42891 notice_article In-8°/ 491 Texte imrimé Mermet, Thomas (1780-1846). Auteur Paris 1828 1 vol. (X, 495 p.) 22 cm autre_note

42892 notice_article In-8°/ 492 Essai historique sur la ville de Reims, par un de ses habitans Texte imprimé Reims Chez Frémau fils 1823 1 vol. (665 p.) 21 cm autre_note

42890 notice_article In-8°/ 490 Documens historiques relatifs à l'histoire de France, tirés des archives de la ville de Strasbourg Texte imprimé Stasbourg Chez F. G. Levrault 1818 1 vol. (VIII, 356 p.) 22 cm contenu autre_note Couverture d'attente en papier bleu

41682 notice_article In-8°/ 488 Texte imprimé Barrière, François (1786-1868). Auteur Paris : Leipzig 1828 1 vol. (XVI, 391 p.) 22 cm autre_note

41683 notice_article In-8°/ 489 Texte imprimé Paris Chez J. G. Dentu 1820 1 vol. (XII, 160, CCVII p.) 22 cm contenu autre_note Couverture d'attente en papier bleu

41681 notice_article In-8°/ 487 Texte imprimé Foulques, Louis (1772-1838). Auteur Limoges Chez Bargeas octobre 1816 1 vol. (XV, 205 p., [1] f. de dépl.) cul-de-lampe gr. 22 cm autre_note

41679 notice_article In-8°/ 485 Texte imprimé Turner, J. Auteur Paris 1825 1 vol. (132 p.) 21 cm autre_note

41680 notice_article In-8°/ 486 Histoire militaire de Belfort [paru en plusieurs fois dans le Journal judiciaire de Belfort du 1er janvier au 28 avril 1808] Texte imprimé Journal judiciaire de Belfort 1808 1 vol. ([34] p.) 23 cm contenu autre_note Reliure d'attente en papier bleu

41677 notice_article In-8°/ 484/1 Texte imprimé Hérodote (0484?-0420? av. J.-C.). Auteur Paris 1824 1 vol. (XXVI, 599 p.) marque au titre 21 cm autre_note autre_note Demi-reliure, plats rouge, tranches jaunes

Canel, Urbain (1789-
1867 ; libraire). Libraire

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, pièce de 
titre noire, tranches 
jaspées de vert et rouge

Essai sur les invasions maritimes des Normands dans les Gaules : suivi d'un aperçu des effets que les établissemens 
des hommes du Nord ont eus sur la langue, la littérature, les mœurs, les institutions nationales et le système politique 
de l'Europe

Reliure cartonnée 
marron, pièce de titre 
rouge

Dufey, Pierre-Joseph-Spiridion (1770-
1854). Auteur

Demi-reliure marron en 
faux maroquin lisse, 
plats aspect tirés

Lacretelle, Charles de (1766-1855). 
Auteur

description
_materielle

En 4 tomes (tome 1) : 
voir In-8°/ 524/2 à In-8°/ 
524/4

Dentu, Jean-Gabriel 
(1770-1840 ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Demi-reliure en coulés 
Ste-Anne noires sur 
jaune, dos lisse orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Cumberworth, A. (Fils). 
Traduction

Mademoiselle Carié 
de La Charie 
(libraire, 17..?-18..). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Demi-maroquin, plats en 
coulés Ste-Anne, dos 
lisse

Recherches historiques et littéraires sur les danses des morts et sur l'origine des cartes à jouer. Ouvrage orné de cinq 
lithographies et de vignettes

Lagier, Victor (1788-
1857). Libraire

Demi-maroquin, plats en 
coulés romantiques 
rouges, dos lisse, 
tranches jaspées de 
rouge

Painparré, Charles 
(libraire, 17..-18..). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Demi-reliure beige, dos 
lisse orné, pièce de titre 
rouge, tranches 
coquillées

Paris : Nancy : Londres : 
Bamberg

L.-G. Michaud : Vincenot : Bossange : J. 
Schneiderbanger

description
_materielle

Demi-reliure en coulés 
Ste-Anne marron sur 
jaune, dos lisse orné

Archives historiques et littéraires du Nord de la France, et du Midi de la Belgique, par MM. Aimé Leroy, le Docteur Le 
Glay et Arthur Dinaux. Tome III
Archives historiques et littéraires du Nord de la France, et du Midi de la Belgique, par MM. Aimé Leroy, le Docteur Le 
Glay et Arthur Dinaux. Tome IV [Précédé de Notices bibliographiques]

Itinéraire de Buonaparte, depuis son départ de Doulevent, le 28 mars, jusqu'à son embarquement à Fréjus, le 29 
avril : avec quelques détails sur ses derniers momens à Fontainebleau et sur sa nouvelle existence à Porto-Ferrajo, 
pour servir de suite à la Régence à Blois

Fabry, Jean-Baptiste-Germain (1780-
1821). Auteur

2e éd. 
rev. corr., 
augm.

Archives historiques et littéraires du Nord de la France, et du Midi de la Belgique, par MM. Aimé Leroy, le Docteur Le 
Glay et Arthur Dinaux. Tome Ier

Dinaux, Arthur (1795-
1864). Auteur

Le Glay, André 
Joseph Ghislain 
(1785-1863). Auteur

Demi-reliure en coulés 
romantiques bleues et 
roses, dos lisse orné, 
tranches jaunes jaspées 
de bleu

description_ma
terielle

Archives historiques et littéraires du Nord de la France, et du Midi de la Belgique, par MM. Aimé Leroy, le Docteur Le 
Glay et Arthur Dinaux. Tome II
Opinion de M. Vandoeuvre, député de l'Aube, sur la projet de loi relatif à la censure des journaux [Séance du 4 juillet 
1821]

Hacquart... rue 
Git-le-Coeur, n°8

Ballades, légendes et chants populaires de l'Angleterre et de l'Ecosse, par Walter-Scott, Thomas Moore, Campbell et 
les anciens poètes ; publiés et précédés d'une introduction par A. Loève-Veimars

Loève-Veimars, Adolphe (1799-1854). 
Éditeur scientifique. Préface

Renouard, Antoine-
Augustin (1765-1853). 
Libraire

Renouard, Paul 
(1803?-18.. ; 
imprimeur). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Couverture imprimeur 
en papier bleu

Essai historique sur l'école d'Alexandrie et coup d'oeil comparatif sur la littérature grecque, depuis le temps 
d'Alexandre Le Grand jusqu'à celui d'Alexandre Sévère. Tome premier

description
_materielle

Essai historique sur l'école d'Alexandrie et coup d'oeil comparatif sur la littérature grecque, depuis le temps 
d'Alexandre Le Grand jusqu'à celui d'Alexandre Sévère. Tome second

description
_materielle

Runakefli, le Runic Rim-Stok, ou Calendrier runique, avec l'explication des divers caractères, fêtes, etc., qui sont 
gravés sur ces ancien Bâtons, auquel est ajoutée une Ode tirée de l'Edda Saemundar, appelée Thryms-Quida, ou Le 
Rapt du Marteau de Thor, composée dans le 11e siècle; traduit en Français dans la langue Islandaise; suivi de 
quelques remarques sur la mythologie du Nord.- On y a joint quelques planches représentant des monuments 
runiques dont on donne l'explication. Par Iens Wolff, ci-devant consul de Danemarck et de Norwège à Londres, et 
membre de la société de la Littérature d'Islande, à Copenhague [Suivi de :] Essai sur l'origine de l'écriture runique, par 
M. Dysiewicz, membre titulaire (Extrait des Annales de la Société d'Emulation, s. d., pp. 690-734)

Nouzou, René (1766-18.. 
; imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

2 vol. rel. ens. (XI, 59 p.; [3] f. de dépl. ; 
pp. 690-734)

Couverture d'attente en 
papier bleu

Procès d'Augustin-Joseph Caron, lieutenant-colonel en retraite, et de Frédéric-Dieudonné Roger, écuyer; tous deux 
domiciliés à Colmar : traduits le 18 sept. 1822 devant le 1er Conseil de guerre... pour crime d'embauchage

Heitz, Jean-Henri (1764-1818). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Couverture d'attente en 
papier rose

Magnier-Grandprez, Jean-Charles (1767-
18XX). Auteur

Novembre 
1829

Ancelot, Jacques-Arsène-François-
Polycarpe (1794-1854). Auteur

Canel, Urbain (1789-
1867 ; libraire). Libraire-
éditeur

Demi-reliure terre de Sienne, dos lisse orné, tranches jaspées 
de bleu et rouge

Lettres sur la Révolution, dans lesquelles on remonte aux causes qui ont nécessité la convocation des Etats-
Généraux ; on explique comment et pourquoi ils ont pris une direction si funest, ont amené à des résultats si affreux ; 
on conclut que le salut tout entier de la France consiste à ne voir la fin de nos dissensions et de nos maux que dans 
la charte qu'a donné Louis XVIII

Donné-Dupré, père et fils, imp. lib., rue Richelieu, 
n°47bis ; et rue Saint-Louis, n°46, au Marais

Demi-reliure verte, dos 
lisse orné, tranches 
coquillées

Nodier, Charles (1780-
1844). Auteur

2e éd. 
corr. 
augm.

De l'imprimerie de F.-G. Levrault, imprimeur du 
Roi

type_specif
ique

Dictionnaire féodal ; seconde édition, corrigée et augmentée d'un tableau de l'ancien Régime, comparé à l'état actuel 
de la France, et d'une Table générale des matières. Tome premier [-Tome second]

Collin de Plancy, Jacques-Albin-Simon 
(1794-1881). Auteur

Demi-reliure verte, dos 
lisse orné

Aguesseau, Henri-François d' (1668-
1751). Auteur

Thomas, Antoine 
Léonard (1732-1785). 
Collaborateur

Ledoux, Etienne 
(17..?-18..). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Contient : Éloge de M. le 
chancelier d'Aguesseau, 
qui a remporté le prix de 
l'Académie française en 
1760, par Thomas, ...

description_ma
terielle

Demi-reliure lie de vin, dos 
lisse orné, tranches jaspées 
de bleu

Dupin, André-Marie-Jean-Jacques (1783-
1865). Auteur

Demi-reliure beige 
jaspée de noire, dos 
lisse orné, pièces de 
titre marron et d'auteur 
noire, tranches jaunes

Géométrie et méchanique des Arts et métiers et des Beaux-arts. Cours normal à l'usage des artistes et des ouvriers, 
des sous-chefs et des chefs d'ateliers et de manufactures ; professé au Conservatoire royal des Arts et métiers, par le 
Baron Charles Dupin, membre de l'institut (Académie des sciences), officier supérieur au corps du Génie maritime, 
officier de la Légion-d'Honneur et chevalier de Saint-Louis. Tome premier. - Géométrie

Bachelier, Charles-Louis-
Étienne (1776-1852). 
Éditeur commercial

Reliure plein veau 
raciné, dos lisse orné, 
pièce de titre rouge, 
tranches coquillées

Histoire physique, civile et morale de Paris, depuis les premiers temps historiques jusqu'à nos jours ; contenant, par 
ordre chronologique, la description des accroissemens successifs de cette ville, et de ses monumens anciens et 
modernes ; la notice de toutes ses institutions, tant civiles que religieuses; et , à chaque période, le tableau des 
moeurs, des usages et des progrès de la civilisation ; ornée de gravures représentant divers plans de Paris, ses 
monumens et ses édifices principaux ; par J.-A. Dulaure, de la société royale des antiquaires de France. Seconde 
édition, considérablement augmentée en texte et en planches ; Tome premier [Antiquités ; Dynastie des Francs]

Dulaure, Jacques-Antoine (1755-1835). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure en scrotel marron et bleu, dos plat à nerfs orné, 
tranches jaunes

Esquisses historiques des principaux événemens de la Révolution française, depuis la convocation des Etats-
Généraux jusqu'au rétablissement de la maison de Bourbon. Tome troisième. Deuxième édition

Dulaure, Jacques-Antoine (1755-1835). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure en scrotel marron et bleu, dos plat à nerfs orné, 
tranches jaunes

Esquisses historiques des principaux événemens de la Révolution française, depuis la convocation des Etats-
Généraux jusqu'au rétablissement de la maison de Bourbon. Tome quatrième

Dulaure, Jacques-Antoine (1755-1835). 
Auteur

1 vol. (541 p. ; [17] f. de pl. h.t. ; [1] f. de 
dépl.)

description
_materielle

Demi-reliure en scrotel marron et bleu, dos plat à nerfs orné, 
tranches jaunes

Esquisses historiques des principaux événemens de la Révolution française, depuis la convocation des Etats-
Généraux jusqu'au rétablissement de la maison de Bourbon. Tome cinquième

Dulaure, Jacques-Antoine (1755-1835). 
Auteur

1 vol. (619 p. ; [23] f. de pl. h.t. ; [1] f. de 
dépl.)

description
_materielle

Demi-reliure en scrotel marron et bleu, dos plat à nerfs orné, 
tranches jaunes

Esquisses historiques des principaux événemens de la Révolution française, depuis la convocation des Etats-
Généraux jusqu'au rétablissement de la maison de Bourbon. Tome premier

Dulaure, Jacques-Antoine (1755-1835). 
Auteur

1 vol. (501 p. ; [15] f. de pl. h.t. ; [3] f. de 
dépl.)

description
_materielle

Demi-reliure en scrotel marron et bleu, dos plat à nerfs orné, 
tranches jaunes

Esquisses historiques des principaux événemens de la Révolution française, depuis la convocation des Etats-
Généraux jusqu'au rétablissement de la maison de Bourbon. Tome second

Dulaure, Jacques-Antoine (1755-1835). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure en scrotel marron et bleu, dos plat à nerfs orné, 
tranches jaunes

Valery, Antoine-Claude (1789-1847). 
Auteur

Ladvocat, Pierre-
François (1791-1854). 
Libraire-éditeur

Deuxièm
e édition

Couverture d'éditeur en 
papier beige

Chronique de la prise de Constantinople par les Francs, écrite par Geoffroy de Ville-Hardoin, maréchal de 
Champagne et de Romanie ; suivie de la Continuation de Henri de Valenciennes, et de plusieurs autres morceaux en 
prose et en vers, relatifs à l'occupation de l'empire Grec par les Français au treizième siècle ; avec notes et 
éclaircissements par J.-A. Buchon

Villehardouin, Geoffroy de (1148-1213). 
Auteur

Buchon, Jean Alexandre 
C. (1791-1846). Editeur 
scientifique

Demi-reliure marron, 
dos lisse orné, tranches 
jaspées de bleu

Chez Antoine Bouchet, imprimeur, successeur de 
L. G. Michaud, rue des Bons-Enfants, n°34 et 
chez Delaunay, Libraire, Palais-Royal, Galerie de 
Bois, n°243

Couverture d'attente en 
papier bleu

Saint-Thomas est seul à 
traduire le tome 9. De 
plus, à partir de ce tome 
l'éditeur change

Karamzine, Nikolaï Mihaïlovitch (1766-
1826). Auteur

Jauffret, Alexandre. 
Traduction

Saint-Thomas 
(Traducteur). 
Traduction

Belin, Auguste-
Pierre (1785-
1839). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

en 11 vol. (cf. In-8°/ 2 à 
In-8°/ 11)

Chez Lecointe et Pougin, Libraires, quai des 
Augustins, n°49

Couverture d'éditeur en 
papier bleu

Des moeurs, des habitudes et des usages dans la ville de Saint-Quentin, depuis le 7e siècle jusqu'à nos jours, par Mr. 
Fouquier-Cholet, procureur du roi de Saint-Quentin, et auteur de la notice historique sur cette ville

Couverture d'éditeur en 
papier bleu

Abrégé de l'histoire et de la statistique du ci-devant évêché de Bâle, réuni à la France en 1793 ; suivi de 
renseignemens sur ses principales familles et ses anciens châteaux. Avec une carte du pays

Morel, Charles Ferdinand (pasteur de 
Corgénand). Auteur

Couverture d'attente en 
papier bleu

Histoire de la ville de Vienne, durant l'époque gauloise, et la domination romaine dans l'Allobrogie, contenant une 
notice sur l'Allobrogie ; la traduction d'une histoire inédite de Vienne, sous les douze Césars, par Trebonius Rufinus, 
sénateur, et ancien Duumvir de ladite ville ; et une chronique des Gaules jusqu'en l'an 438 de l'ère chrétienne

Rufinus, Trebonius. 
Auteur

Chez Firmin Didot, père et fils, libraires, rue 
Jacob, N°24 ; et chez les principaux libraires de 
Lyon, Grenoble et Vienne

Couverture d'imprimeur 
beige

Camus-Daras, Nicolas-René (177?-18..). 
Auteur

Fremau Fils (17..-18..). 
Libraire-éditeur

Couverture d'attente en 
papier bleu

Kentzinger, Antoine François Xavier de. 
Auteur

Levrault, François-
Georges (1722-1798). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-dono "Donné par M. 
Richard, bibliothécaire. 
Remiremont, 8 avril 
1835

Tableaux de genre et d'histoire, peints par différens maîtres, ou Morceaux inédits sur la Régence, la jeunesse de 
Louis XV, et le règne de Louis XVI ; recueillis et publiés par F. Barrière, éditeur des Mémoires de Brienne

Ponthieu et Cie, libraired, Palais-Royal, et quai 
Malaquais, N°1 : Ponthieu, Michelsen et Cie

Couverture d'imprimeur 
en papier bleu

Projet de la proposition d'accusation contre M. le duc Decazes, pair de France, ancien président du conseil des 
ministres, ancien ministre de l'Intérieur et de la Police générale du royaume, à soumettre à la Chambre de 1820. Par 
M. Clausel de Coussergues, membre de la Chambre des députés, conseiller à la cour de cassation, chevalier de 
l'ordre royal et militaire de Saint-Louis, officier de l'ordre royal de la Légion-d'Honneur

Clausel de Coussergues, Jean Claude 
(1759-1846). Auteur

Dentu, Jean-Gabriel 
(1770-1840 ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-dono  "Donné par M. 
Richard bibliothécaire. 
Remiremont, le 22 
janvier 1834"

Manuel héraldique ou Clef de l'art du blason. Renfermant les élémens de cet art ; suivi d'un vocabulaire de motifs, 
qualités morales, dignités et fonctions auxquels on peut appliquer des emblèmes de la science héraldique, et d'une 
définition générale, en forme de dictionnaire, des principaux attributs des pièces ou figures appartenant au blason ; 
orné d'une planche où sont gravés 159 écussons élémentaires, et terminé par une nomenclature des divers ordres de 
chevalerie établis en France. A l'usage de la jeunesse française. Dédié à S. A. R. Monseigneur Duc de Berri. Par L. 
F.-D., membre de plusieurs académies de Rome, et de la société royale d'Agriculture, des Sciences et des Arts du 
département de la Haute-Vienne

Bargeas, Jean-Baptiste 
(17..-1830). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure d'attente en 
papier bleu

Eléments de la conversation anglaise. Dialogues faciles, français-anglais, par Jean Perrin. Cinquième édition, 
augmentée d'un traité de la la prononciation anglaise ; de notes explicatives ; d'un choix d'idiotismes et de proverbes 
tant anglais que français ; et terminée par des modèles de lettres de commerce, etc. Par J. Turner

Perrin, Jean Baptiste (maître de français 
à Londres). Auteur

Chez François Louis, libraire, rue Hautefeuille, 
N°10

Reliure d'attente en 
papier rose

Descharrières, Jean Joseph Claude 
(1744-1831). Auteur

Avis au lecteur et notes 
manuscrites [de 
l'auteur?]

Histoire d'Herodote, suivie de la Vie d'Homère. Nouvelle traduction, par A.F. Miot, ancien conseiller d'Etat. Tome 
premier [Clio. Euterpe. Thalie]

Miot, André François 
(1762-1841). Traduction

chez Firmin Didot, père et fils, libraires, rue 
Jacob, N°24

en 3 tomes (tome 1) : le 
tome 2 manque
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d’impressio
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Type de 
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41678 notice_article In-8°/ 484/2 Texte imprimé Hérodote (0484?-0420? av. J.-C.). Auteur Paris 1822 1 vol. (XIX, 464 p., [1] f. de dépl.) carte pour l'histoire d'Hérodote, 1822 21 cm autre_note Demi-reliure, plats rouges, tranches jaunes

41675 notice_article In-8°/ 482 Texte imprimé Paris 1823 1 vol. (109 p.) 22 cm autre_note

41676 notice_article In-8°/ 483 Histoire naturelle des lavandes Texte imprimé Genève : Paris Abraham Cherbuliez : Charles Béchet 1827 1 vol. (187 p.) 23 cm autre_note

41673 notice_article In-8°/ 480/2 Texte imprimé Nodier, Charles (1780-1844). Auteur Paris 1820 1 vol. (440 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) contenu Table manuscrite autre_note

41674 notice_article In-8°/ 481 Texte imprimé Raibaud, B. L. Auteur Carrière : Smith : Renard : Delaunay / L'auteur 1825 1 vol. (XIX, 315 p.) 22 cm autre_note

41672 notice_article In-8°/ 480/1 Texte imprimé Nodier, Charles (1780-1844). Auteur Paris 1820 1 vol. (VIII, 452 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) contenu Table manuscrite

41671 notice_article In-8°/ 479 Texte imprimé Strasbourg : Paris 1830 1 vol. (47 p.) 22 cm autre_note

41669 notice_article In-8°/ 477 Texte imprimé Paris 1814 1 vol. (XII, 88 p.) armoiries au titre, bandeau gr. sur bois 22 cm autre_note

41670 notice_article In-8°/ 478 Strasbourg 1826 / 1821 2 vol. rel. ensemble (408 p.- 192 p.) marques aux titres 23 cm autre_note

41668 notice_article In-8°/ 476/2 Texte imprimé Paris : Londres 1826 1 vol. (pp. 590-892) 22 cm autre_note

41667 notice_article In-8°/ 476/1 Paris : Londres 1819 1 vol. (pp. 198-400) 22 cm autre_note
41665 notice_article In-8°/ 474/9 Encyclopédie moderne,.../ M. Courtin

41666 notice_article In-8°/ 475 Texte imprimé Paris Chez Pillet aîné 1821-1822 1 vol. (268 p. ; 182 p.) 22 cm autre_note Couverture d'attente en papier bleue

41643 notice_article In-8°/ 474 Texte imprimé Paris 1824 23 vol. 21 cm autre_note Reliure d'imprimeur beige

41642 notice_article In-8°/ 473 Grammaire romane, ou Grammaire de la langue des troubadours Texte imprimé Paris Chez Firmin Didot 1816 1 vol. (351 p.) 21 cm autre_note

41619 notice_article In-8°/ 472 Texte imprimé Paris : Lyon Méquigon Fils aîné : Périsse Frères 1821 29 vol. 22 cm en 29 volumes autre_note Couverture d'imprimeur bleue edition

41616 notice_article In-8°/ 471/1 Histoire des Incas, rois du Pérou. Tome premier Texte imprimé Paris août 1830 1 vol. (VI, 432 p.) 23 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

41617 notice_article In-8°/ 471/2 Histoire des Incas, rois du Pérou. Tome second Texte imprimé Paris août 1830 1 vol. (445 p.) 23 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

41618 notice_article In-8°/ 471/3 Histoire des Incas, rois du Pérou. Tome troisième Texte imprimé Paris août 1830 1 vol. (506 p.) 23 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

41612 notice_article In-8°/ 470/1 Histoire des guerres civiles des Espagnols dans les Indes. Tome premier Texte imprimé Garcilaso de la Vega (1539?-1616?) Paris août 1830 1 vol. (526 p.) 23 cm autre_note en 4 tomes (tome 1) autre_note

41613 notice_article In-8°/ 470/2 Histoire des guerres civiles des Espagnols dans les Indes. Tome second Texte imprimé Paris août 1831 1 vol. (471 p.) 23 cm en 4 tomes (tome 2) autre_note

41614 notice_article In-8°/ 470/3 Histoire des guerres civiles des Espagnols dans les Indes. Tome troisième Texte imprimé Paris août 1830 1 vol. (392 p.) 23 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note

41615 notice_article In-8°/ 470/4 Histoire des guerres civiles des Espagnols dans les Indes. Tome quatrième Texte imprimé Paris août 1830 1 vol. (358 p.) 23 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note

41608 notice_article In-8°/ 469/2 Texte imprimé Malte-Brun, Conrad (1775-1826). Auteur Paris Aimé-André s.d. 1 vol. (454 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

41609 notice_article In-8°/ 469/3 Texte imprimé Malte-Brun, Conrad (1775-1826). Auteur Paris Aimé-André s.d. 1 vol. (421 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

41605 notice_article In-8°/ 467/2 Texte imprimé Paris 1826 1 vol. (pp. 465-846) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

41606 notice_article In-8°/ 468 Texte imprimé Paris Hector Bossange 1828 1 vol. (XVI, 312, 182 p.) 22 cm autre_note

41607 notice_article In-8°/ 469/1 Texte imprimé Malte-Brun, Conrad (1775-1826). Auteur Paris Aimé-André s.d. 1 vol. (439 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

41602 notice_article In-8°/ 465/3 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1822 1 vol. (386 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

41603 notice_article In-8°/ 466 Texte imprimé Stoeber, Ehrenfried (1779-1835). Auteur Haguenau Chez L. Koessler 1828 1 vol. (588 p.) 22 cm autre_note Le tome premier se trouve sous la cote In-8°/ 673

41604 notice_article In-8°/ 467/1 Texte imprimé Paris 1826 1 vol. (VIII, 464 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

41600 notice_article In-8°/ 465/1 Texte imprimé Campan, Madame (1752-1822). Auteur Paris Baudouin frères 1822 1 vol (XLVII, 382 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

41601 notice_article In-8°/ 465/2 Texte imprimé Campan, Madame (1752-1822). Auteur Paris Baudouin frères 1822 1 vol. (402 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

41597 notice_article In-8°/ 463/15 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome quinzième [: Tabac-Zymome] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1826 1 vol. (582 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 15) autre_note

41598 notice_article In-8°/ 464/1 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1821 1 vol. (XLVIII, 380 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

41599 notice_article In-8°/ 464/2 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1821 1 vol. (448 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

41595 notice_article In-8°/ 463/13 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome treizième [: Phosphate-Phlyzacion] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1824 1 vol. (540 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 13) autre_note
41596 notice_article In-8°/ 463/14 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome quatorzième [: Réactif-Systole] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1826 1 vol. (582 p.) 21 cm

41591 notice_article In-8°/ 463/9 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome neuvième [: Hépatalgie-Infernal] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1822 1 vol. (591 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 9) autre_note

41592 notice_article In-8°/ 463/10 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome dixième [: Infibulation-Manioc] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1824 1 vol. (590 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 10) autre_note

41593 notice_article In-8°/ 463/11 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome onzième [: Manne-Omphalo-Mésentérique] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1824 1 vol. (586 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 11) autre_note

41594 notice_article In-8°/ 463/12 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome douzième [: Onanisme-Phlyzacion] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1825 1 vol. (568 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 12) autre_note

41589 notice_article In-8°/ 463/7 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome septième [: Epine-Forceps] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1822 1 vol. (587 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 7) autre_note

41590 notice_article In-8°/ 463/8 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome huitième [: Forger-Hémostase] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1822 1 vol. (589 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 8) autre_note

41587 notice_article In-8°/ 463/5 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome cinquième [: Concentration-Denture] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1822 1 vol. (582 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 5) autre_note

41588 notice_article In-8°/ 463/6 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome sixième [: Denudation-Epileptique] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1822 1 vol. (578 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 6) autre_note

41585 notice_article In-8°/ 463/3 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome troisième [: Biscuit-Cavité] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1821 1 vol. (566 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 3) autre_note

41586 notice_article In-8°/ 463/4 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome quatrième [: Cécité-Compression] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1821 1 vol. (586 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 4) autre_note

41582 notice_article In-8°/ 462/3 Mélanges de critique et de philologie. Tome troisième Texte imprimé Paris Chez D'Hautel 1822 1 vol. (420 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note Reliure d'attente en papier marron

41583 notice_article In-8°/ 463/1 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome premier [: Abcès-Anus] Texte imprimé [Paris] 1821 1 vol. (566 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 1)

41584 notice_article In-8°/ 463/2 Dictionaire [sic] abrégé des sciences médicales. Tome second [: Anus-Bilieux] Texte imprimé [Paris] C.L.F. Panckoucke 1821 1 vol. (568 p.) 21 cm en 15 tomes (tome 2) autre_note

41579 notice_article In-8°/ 461 1824 1 vol. (601 p.)

41580 notice_article In-8°/ 462/1 Mélanges de critique et de philologie. Tome premier Texte imprimé Paris Chez D'Hautel 1812 1 vol. (VIII, 427 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

41581 notice_article In-8°/ 462/2 Mélanges de critique et de philologie. Tome second Texte imprimé Paris Chez D'Hautel 1822 1 vol. (462 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note Reliure d'attente en papier marron

41576 notice_article In-8°/ 460/4 1824 1 vol. (488 p.)

41577 notice_article In-8°/ 460/5 1824 1 vol. (468 p.)

41578 notice_article In-8°/ 460/6 1824 1 vol. (521 p.)

41573 notice_article In-8°/ 460/1 1823 1 vol. (491 p.)

41574 notice_article In-8°/ 460/2 1824 1 vol. (386 p.)

41575 notice_article In-8°/ 460/3 1824 1 vol. (448 p.)

41570 notice_article In-8°/ 457 1823 1 vol. (428 p.)

41571 notice_article In-8°/ 458 1823 1 vol. (512 p.)

41572 notice_article In-8°/ 459 1823 1 vol (532 p.)

41567 notice_article In-8°/ 454 1823 1 vol. (515 p.)

41568 notice_article In-8°/ 455 1823 1 vol. (504 p.)

41569 notice_article In-8°/ 456 1823 1 vol. (404 p.)

41564 notice_article In-8°/ 452/2 1823 1 vol. (566 p.)

41565 notice_article In-8°/ 452/3 1823 1 vol. (496 p.)

41566 notice_article In-8°/ 453 1823 1 vol. (440 p.)

41561 notice_article In-8°/ 451/1 1822 1 vol. (480 p.)

41562 notice_article In-8°/ 451/2 1822 1 vol. (479 p.)

41563 notice_article In-8°/ 452/1 1822 1 vol. (474 p.)

41558 notice_article In-8°/ 450/1 1822 1 vol. (436 p.)

41559 notice_article In-8°/ 450/2 1822 1 vol. (461 p.)

41560 notice_article In-8°/ 450/3 1822 1 vol. (444 p.)

41555 notice_article In-8°/ 449/1 1821 1 vol. (506 p.)

41556 notice_article In-8°/ 449/2 1822 1 vol. (497 p.)

41557 notice_article In-8°/ 449/3 1822 1 vol. (555 p.)

41554 notice_article In-8°/ 448/3 1821 1 vol. (609 p.)

41550 notice_article In-8°/ 446 1820 1 vol. (398 p.)

41551 notice_article In-8°/ 447 1820 1 vol. (420 p.)

41552 notice_article In-8°/ 448/1 1821 1 vol. (490 p.)

41553 notice_article In-8°/ 448/2 1821 1 vol. (519 p.)

Histoire d'Herodote, suivie de la Vie d'Homère. Nouvelle traduction, par A.F. Miot, ancien conseiller d'Etat. Tome 
troisième [Uranie. Calliope. Vie d'Homère. Index géographique. Table]

Miot, André François 
(1762-1841). Traduction

Didot, Firmin (1764-
1836). Éditeur 
commercial

chez Firmin Didot, père et fils, libraires, rue 
Jacob, N°24

description
_materielle

en 3 tomes (tome 3) : le 
tome 2 manque

Rapport fait à la société d'encouragement pour l'industrie nationale, sur l'état actuel des carrières de marbre de 
France [Extrait des Annales des Mines, Tome VIII, 1823]

Héricart de Thury, Louis-Étienne-François 
(1776-1854). Auteur

Huzard, Marie-Rosalie 
(1767-1849). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

De l'imprimerie de Madame Huzard (née Vallat La 
Chapelle)

Couverture d'attente en 
papier bleu

Gingins La Sarra, Fréderic-Jean-Charles 
de (1790-1863 ; baron). Auteur

Cherbuliez, Abraham 
(1765-1847). Libraire

Béchet, Charles 
(1794?-1829 ; 
libraire ; 
pseudonyme). 
Libraire

Couverture d'imprimeur 
en papier bleu

Mélange de littérature et de critique, par M. Ch. Nodier ; Mis en ordre et publiés par Alexandre Barginet, de Grenoble. 
Tome second

Barginet, Alexandre 
(1797-1843). Editeur 
scientifique

Chez Raymond, Libraire, rue de la Bibliothèque, 
n°4

description
_materielle

Couverture d'attente en papier 
jaune

Traité de la garantie des matières et ouvrages d'or et d'argent, contenant les lois et ordonnances qui ont été rendues 
sur le commerce de l'orfévrerie, depuis l'établissement du poinçon de maître jusqu'à nos jours, avec les instructions 
relatives au service de la garantie et de l'argue, et de la surveillance de la fausse monnaie ; les arrêts de la cour de 
cassation sur ces matières ; un exposé du contentieux, et précédé d'une introduction sur l'origine de l'orfévrerie et les 
droits de marque d'or et d'argent ; Par B. L. Raibaud, contrôleur de la garantie à Marseille

Paris / Marseille / 
Principales villes de 
France, chez MM. les 
contrôleurs de la garantie

Couverture d'imprimeur 
en papier bleu

Mélange de littérature et de critique, par M. Ch. Nodier ; Mis en ordre et publiés par Alexandre Barginet, de Grenoble. 
Tome premier

Barginet, Alexandre 
(1797-1843). Editeur 
scientifique

Chez Raymond, Libraire, rue de la Bibliothèque, 
N°4

description
_materielle

Des domaines engagés, soit sous les empereurs d'Allemagne, soit sous la couronne de France, en ce qui concerne 
l'application de la loi du 14 ventôse an VII, par M. Chauffour, aîné, chevalier de l'ordre royal de la Légion d'honneur, 
ancien avocat au ci-devant Conseil souverain d'Alsace et en la cour royale de Colmar

Chauffour, Eléonor Christophe Jean-
Baptiste Antoine (1765-1834). Auteur

Février : Lecointe : et chez tous les libraires du 
Haut et du Bas-Rhin

Couverture d'imprimeur 
jaune

De Buonaparte, des Bourbons, et de la nécessité de se rallier à nos princes légitimes, pour le bonheur de la France et 
celui de l'Europe. Par F. A. de Chateaubriand. Troisième édition

Chateaubriand, François René de (1768-
1848). Auteur

Mame, Frères. 
Imprimeurs / Imprimeurs-
libraire

Mame Frères... Et se trouve chez Le Normant : H. 
Nicolle

Reliure d'attente en 
papier rose

Bibliothèque allemande. Journal de littérature, publié par MM. H. Barthélemy et G. Silbermann. Avocats. Tome Ier 
(1826) [Suivi de :] L'Abeille alsacienne. N°Ier (Août 1821)

Texte imprimé, 
périodique

Barthélemy, H. (avocat). Directeur de 
publication 

Silbermann, Gustave 
(1801-1876). Directeur 
de publication

Au bureau de la Bbibliothèque allemande ; De 
l'imprimerie de Ph. J. Dannbach

Reliure d'attente en 
papier bleu

Revue encyclopédique, ou Analyse raisonnée des productions les plus remarquables dans la littérature, les sciences 
et les arts.../ 90e livraison, juin 1826

Au bureau de la revue Encyclopédique : Chez 
Baudouin Frères : Treuttel et Würtz

Couverture d'imprimeur 
en papier bleu

Revue encyclopédique, ou Analyse raisonnée des productions les plus remarquables dans la littérature, les sciences 
et les arts.../ 2e livraison, février 1819

Texte imprimé, 
périodique

Au bureau de la revue Encyclopédique : Chez 
Baudouin Frères : Treuttel et Würtz

Couverture d'imprimeur 
en papier bleu

Lettres champenoises, ou Correspondance morale et littéraire, rédigée par MM. Feletz, Michaud, O'Mahony, Mély-
Janin, Laurentie, Lalanne, de Géronval, Saint-Prosper, et plusieurs autres hommes de lettres ; adressée à Madame 
de ***, à Arcis-sur-Aube. Tome septième [- Tome huitième]

Mely-Janin (1777-1827). Directeur de 
publication

Pillet, Pierre-Augustin-
Jacques-François (1779-
1857). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Nous ne conservons 
pas d'autres tomes de la 
collection.

Encyclopédie moderne, ou Dictionnaire abrégé des sciences, lettres et arts, avec indication des ouvrages ou les 
divers sujets sont développés et approfondis, par M. Courtin, ancien magistrat et par une société de gens de lettres

Courtin, Eustache Marie Pierre Marc 
Antoine (1769-1839). Auteur

Au bureau de l'Encyclopédie, rue Neuve-Saint-
Roch, N°24

description
_materielle

en 23 volumes. 
L'ensemble de la 
collection sous les cotes 
In-8°/ 474/1 à In-8°/ 
474/24.

Raynouard, François-Just-Marie (1761-
1836). Auteur

Reliure d'imprimeur 
beige

Sainte Bible, traduite d'après les textes sacrés, avec la Vulgate, par M. Eugène Genoude, chevalier de Saint-Maurice 
et de Saint-Lazare

Genoude, Antoine-Eugène (1792-1849). 
Traduction

description
_materielle

Édition en 29 volumes, de 
1821 à 1824 (voir In-8°/ 472/2 
à In-8°/ 472/24)

Garcilaso de la Vega (1539?-1616?). 
Auteur 

Baudoin, Jean (1590?-
1650). Traducteur 

Imprimé aux frais du Gouvernement pour 
procurer du travail aux ouvriers typographes

description
_materielle

Couverture cartonnée marron, pièces de titre et de tomaison 
vertes

Garcilaso de la Vega (1539?-1616?). 
Auteur 

Baudoin, Jean (1590?-
1650). Traducteur 

Imprimé aux frais du Gouvernement pour 
procurer du travail aux ouvriers typographes

description
_materielle

Couverture cartonnée marron, pièces de titre et de tomaison 
vertes

Garcilaso de la Vega (1539?-1616?). 
Auteur 

Baudoin, Jean (1590?-
1650). Traducteur 

Imprimé aux frais du Gouvernement pour 
procurer du travail aux ouvriers typographes

description
_materielle

Couverture cartonnée marron, pièces de titre et de tomaison 
vertes

Kuiper Gerard. Éditeur 
scientifique 

Baudoin, Jean 
(1590?-1650). 
Traducteur 

Imprimé aux frais du Gouvernement pour 
procurer du travail aux ouvriers typographes

Couverture cartonnée marron, pièces de titre et de tomaison 
vertes

Garcilaso de la Vega (1539?-1616?). 
Auteur 

Kuiper Gerard. Éditeur 
scientifique 

Baudoin, Jean 
(1590?-1650). 
Traducteur 

Imprimé aux frais du Gouvernement pour 
procurer du travail aux ouvriers typographes

description
_materielle

Couverture cartonnée marron, pièces de titre et de tomaison 
vertes

Garcilaso de la Vega (1539?-1616?). 
Auteur 

Kuiper Gerard. Éditeur 
scientifique 

Baudoin, Jean 
(1590?-1650). 
Traducteur 

Imprimé aux frais du Gouvernement pour 
procurer du travail aux ouvriers typographes

description
_materielle

Couverture cartonnée marron, pièces de titre et de tomaison 
vertes

Garcilaso de la Vega (1539?-1616?). 
Auteur 

Kuiper Gerard. Éditeur 
scientifique 

Baudoin, Jean 
(1590?-1650). 
Traducteur 

Imprimé aux frais du Gouvernement pour 
procurer du travail aux ouvriers typographes

description
_materielle

Couverture cartonnée marron, pièces de titre et de tomaison 
vertes

Mélange de Malte-Brun, auteur de la Géographie universelle, ou Choix de ses principaux articles sur la littérature, la 
géographie et l'histoire, recueillis et mis en ordre par M. J. Nachet, avocat à la Cour royale. Tome II

Nachet, J. Editeur 
scientifique

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, pièces de titre et de tomaison marrons 
foncés, plats jaspées de blanc et noir, tranches jaspées de 
rouge

Mélange de Malte-Brun, auteur de la Géographie universelle, ou Choix de ses principaux articles sur la littérature, la 
géographie et l'histoire, recueillis et mis en ordre par M. J. Nachet, avocat à la Cour royale. Tome III

Nachet, J. Editeur 
scientifique

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, pièces de titre et de tomaison marrons 
foncés, plats jaspées de blanc et noir, tranches jaspées de 
rouge

Dictionnaire de la géographie physique et politique de la France... Ouvrage utile aux fonctionnaires publics, et 
indispensable aux voyageurs, étrangers, curieux et négocians...[MAC-VEN]

Girault de Saint-Fargeau, Eusèbe (1799-
1855). Auteur

Renard, à la librairie du commerce, rue Ste-Anne, 
N°71

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en ombrés, tranches 
coquillées

Tables des principales positions géonomiques du globe, recueillies et mises en ordre d'après les autorités les plus 
modernes ; en deux parties, renfermant les expressions de position de tous les points maritimes connus, classés par 
ordre alphabétique, avec les noms des observateurs ou des auteurs auxquels les chiffres sont dus ; plus un 
appendice contenant dans leur ordre géographique, la dénomination des élémens des principaux points, à l'usage 
particulier des constructeurs de cartes

Coulier, Philippe-Jean (17..-1867?). 
Auteur

Bossange, Hector (1795-
1884). Libraire-éditeur

Couverture d'attente en 
papier rose

Mélange de Malte-Brun, auteur de la Géographie universelle, ou Choix de ses principaux articles sur la littérature, la 
géographie et l'histoire, recueillis et mis en ordre par M. J. Nachet, avocat à la Cour royale. Tome Ier

Nachet, J. Editeur 
scientifique

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse, pièces de titre et de tomaison marrons 
foncés, plats jaspées de blanc et noir, tranches jaspées de 
rouge

Mémoires sur la vie privée de Marie-Antoinette, reine de France et de Navarre, suivis des souvenirs et anecdotes 
historiques sur les règnes de Louis XIV, de Louis XV et de Louis XVI. Par Mme Campan, lectrice de Mesdames, et 
première femme de chambre de la reine. Tome troisième

Barrière, François (1786-1868). Éditeur 
scientifique

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné, plats en coulés Ste-Anne, 
filet de mors décoré de croisillons estampés, tranches 
jaspées de marron

Leçons allemandes de littérature et de morale, par MM. Noël et Stoeber, traduites par MM. Derome, Hermel, Ruh, 
Sauvroche et Brunner, professeurs de l'académie de Strasbourg. Tome second. Poésie

Couverture d'attente en 
papier beige

description_ma
terielle

Dictionnaire de la géographie physique et politique de la France... Ouvrage utile aux fonctionnaires publics, et 
indispensable aux voyageurs, étrangers, curieux et négocians...[A-LYS]

Girault de Saint-Fargeau, Eusèbe (1799-
1855). Auteur

Renard, à la librairie du commerce, rue Ste-Anne, 
N°71

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en ombrés, tranches 
coquillées

Mémoires sur la vie privée de Marie-Antoinette, reine de France et de Navarre, suivis des souvenirs et anecdotes 
historiques sur les règnes de Louis XIV, de Louis XV et de Louis XVI. Par Mme Campan, lectrice de Mesdames, et 
première femme de chambre de la reine. Tome premier

Barrière, François (1786-
1868). Éditeur 
scientifique

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné, plats en coulés Ste-Anne, 
filet de mors décoré de croisillons estampés, tranches 
jaspées de marron

Mémoires sur la vie privée de Marie-Antoinette, reine de France et de Navarre, suivis des souvenirs et anecdotes 
historiques sur les règnes de Louis XIV, de Louis XV et de Louis XVI. Par Mme Campan, lectrice de Mesdames, et 
première femme de chambre de la reine. Tome second

Barrière, François (1786-
1868). Éditeur 
scientifique

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné, plats en coulés Ste-Anne, 
filet de mors décoré de croisillons estampés, tranches 
jaspées de marron

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

Mémoires de Madame Roland ; avec une notice sur sa vie, des notes et des éclaircissemens historiques, par MM. 
Berville et Barrière. Deuxième édition. Tome premier

Roland de La Platière, Jeanne-Marie 
(1754-1793). Auteur

Berville, Saint-Albin 
(1788-1868). Éditeur 
scientifique

Barrière, François 
(1786-1868). Éditeur 
scientifique

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné, plats en coulés Ste-Anne, 
filet de mors décoré de croisillons estampés, tranches 
jaspées de marron

Mémoires de Madame Roland ; avec une notice sur sa vie, des notes et des éclaircissemens historiques, par MM. 
Berville et Barrière. Deuxième édition. Tome second

Roland de La Platière, Jeanne-Marie 
(1754-1793). Auteur

Berville, Saint-Albin 
(1788-1868). Éditeur 
scientifique

Barrière, François 
(1786-1868). Éditeur 
scientifique

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné, plats en coulés Ste-Anne, 
filet de mors décoré de croisillons estampés, tranches 
jaspées de marron

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

Chardon de La Rochette, Simon (1755-
1814). Auteur

Hautel, D' (17..-18..? ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

description
_materielle

type_specifiqu
e

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse orné, plats en scrotel, tranches bleues 
jaspées de rouge

Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XLIIV [: De Villeroy, Mémoires d'estat, 1574-
1594 ; Duc d'Angoulême, Mémoires, de la mort d'Henri III à l'avénement d'Henri IV]

Chardon de La Rochette, Simon (1755-
1814). Auteur

Hautel, D' (17..-18..? ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure d'attente en papier marron

Chardon de La Rochette, Simon (1755-
1814). Auteur

Hautel, D' (17..-18..? ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XLI [: Palma Cayet, Chronologie novenaire, 
1591-1593. Tome 4]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XLII [: Palma Cayet, Chronologie novenaire, 
1593-1594. Tome 5]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XLIII [: Palma Cayet, Chronologie novenaire, 
1595-1597. Tome 6 ; J. Pape de Saint Auban, Mémoires, 1586-1587]

Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXXVIII [: Jean Choisnin, Election du roi de 
Pologne, 1572-1573 ; M. Merle, Mémoires ; Palma Cayet, Chronologie novenaire, introduction. Tome I]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXXIX [: Palma Cayet, Chronologie 
novenaire, 1589. Tome 2]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XL [: Palma Cayet, Chronologie novenaire, 
1590-1591. Tome 3]

Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXXV [: Henri de La Tour D'Auvergne, 
Mémoires, 1555-1586 ; Guillaume de Saulx-Tavannes, Mémoires, Guerres civiles, 1560-1596]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXXVI [: Ph. Hurault de Cheverny, Mémoires, 
1528-1599 ; Ph. Hurault, Abbé de Pontlevoy, Mémoires, 1599-1601]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXXVII [: Marguerite de Valois, Mémoires, 
1561-1601]Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXXII [: François de Rabutin, Guerres de la 
Gaule Belgique, 1557-1558. 2e partie ; De Salignac-Fénélon, Siège de Metz, 1552 ; De Colligny, Siège de Saint-
Quentin]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXXIII [: Michel de Castelanu, Mémoires, 
1559-1569]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXXIV [: Jean de Mergey, Mémoires, 1554-
1589 ; François de la Noue, Mémoires, 1562-1570, Achille Gamon, Mémoires, 1560-1586 ; Jean Philippi, Mémoires, 
1560-1590]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXIX [: François de Boyvin Duvillars, 
Mémoires, 1551-1555. 2e partie]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXX [: François de Boyvin Duvillars, 
Mémoires, 1556-1560. 3e partie]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXXI [: François de Rabutin, Guerres de la 
Gaule Belgique, 1551-1556. 1re partie]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXVI [: François de Scépeaux de Vieilleville, 
Mémoires sur sa vie, 1527-1552. Tome 1]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXVII [: François de Scépeaux de Vieilleville, 
Mémoires sur sa vie, 1552-1562. Tome 2]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXVIII [: François de Scépeaux de Vieilleville, 
Mémoires sur sa vie, 1562-1571. Tome 3 ; François de Boyvin Duvillars, Mémoires, 1550-1551. 1re partie]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXII [: Gaspard de Saulx-Tavanne, 
Mémoires, 1515-1547. Tome 1]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXIV [: Gaspard de Saulx-Tavanne, 
Mémoires, 1547-1567. Tome 2]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXV [: Gaspard de Saulx-Tavanne, 
Mémoires, 1567-1573. Tome 3]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XX [: Montluc, Mémoires et Commentaires, 
1521-1543. Tome I]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXI [: Montluc, Commentaires, 1544-1560. 
Tome 2]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XXII [: Montluc, Commentaires, 1561-1574. 
Tome 3]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XIX [: Martin du Bellay, Mémoires, 1536-
1547. Tome 3]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XV [: Tableau du régne de Louis XII, 1498-
1515 ; Loyal Serviteur, Histoire du chevalier sans paour et sans reprouche, 1re partie]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XVI [: Loyal Serviteur, Histoire du chevalier 
sans paour et sans reprouche, 2e partie ; Robert de la Marck, Hisroiez su reigne de Louis XII et François I, 1499-1521 
; Journal de Louise de Savoie]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XVII [: Martin du Bellay, Mémoires, 1515-
1525. Tome I]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XVIII [: Martin du Bellay, Mémoires, 1525-
1536. Tome 2]
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3
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générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

41547 notice_article In-8°/ 443 1820 1 vol. (428 p.)

41548 notice_article In-8°/ 444 1820 1 vol. (464 p.)

41549 notice_article In-8°/ 445 1820 1 vol. (562 p.)

41544 notice_article In-8°/ 441/1 Texte imprimé 1820 1 vol. (478 p.)

41545 notice_article In-8°/ 441/2 1820 1 vol. (560 p.)

41546 notice_article In-8°/ 442 1820 1 vol. (531 p.)

41541 notice_article In-8°/ 438 Texte imprimé Paris Foucault 1819 1 vol. (524 p.) 21 cm autre_note

41542 notice_article In-8°/ 439 Texte imprimé Paris Foucault 1819 1 vol. (378 p.) 21 cm autre_note

41543 notice_article In-8°/ 440 Texte imprimé Paris Foucault 1820 21 cm autre_note

41539 notice_article In-8°/ 436 Texte imprimé Paris Foucault 1819 1 vol. (471 p.) 21 cm autre_note

41540 notice_article In-8°/ 437 Texte imprimé Paris Foucault 1819 1 vol. (436 p.) 21 cm autre_note

41536 notice_article In-8°/ 433 Texte imprimé Paris Foucault 1819 1 vol. (XIX, 512 p.) 21 cm autre_note edition

41537 notice_article In-8°/ 434 Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome II [: Joinville, Histoire de Saint-Louis] Texte imprimé Paris Foucault 1819 1 vol. (441 p.) 21 cm autre_note

41538 notice_article In-8°/ 435 Texte imprimé Paris Foucault 1819 1 vol. (530 p.) 21 cm autre_note

41534 notice_article In-8°/ 431 Voyage en Italie et en Sicile, fait en MDCCCI et MDCCCII Texte imprimé Paris De l'imprimerie de P. Didot l'aîné 1806 1 vol. (XII, 372 p.) 20 cm

41535 notice_article In-8°/ 432 Relation d'un voyage à Bruxelles et à Coblentz (1791) Texte imprimé Paris Baudouin frères 1823 1 vol. (120 p.) 22 cm contenu autre_note Couverture d'attente en papier marron

41531 notice_article In-8°/ 428/2 Texte imprimé Paris Chez F. G. Levrault 1821 1 vol. (426 p., table) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

41532 notice_article In-8°/ 429 Texte imprimé Ruinart, Thierry (1657-1709). Auteur Paris De l'imprimerie de F. G. Levrault 1829 1 vol. (151 p, [2] f. de dépl.) 2 lithographies de F. G. Levrault 23 cm autre_note

41533 notice_article In-8°/ 430 Voyage du roi au camp de Saint-Omer et dans les départemens du Nord. Septembre 1827.- (Extrait du Moniteur) Texte imprimé Paris De l'imprimerie royale 1827 1 vol. (237 p.) 20 cm autre_note

41528 notice_article In-8°/ 427/3 Texte imprimé Paris Chez Crapelet 1825 1 vol. (383 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note

41529 notice_article In-8°/ 427/4 Texte imprimé Paris Chez Crapelet 1825 1 vol. (446 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note

41530 notice_article In-8°/ 428/1 Texte imprimé Paris Chez F. G. Levrault 1821 1 vol. (XXIV, 376 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

41525 notice_article In-8°/ 426/24 Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol.(346 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 24) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41526 notice_article In-8°/ 427/1 Texte imprimé Paris Chez Crapelet 1825 1 vol. (XXIV, 344 p.) 21 cm autre_note

41527 notice_article In-8°/ 427/2 Texte imprimé Paris Chez Crapelet 1825 1 vol. (374 p.) 21 cm autre_note

41522 notice_article In-8°/ 426/21 Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol.(399 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 21) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41523 notice_article In-8°/ 426/22 Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol.(363 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 22) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41524 notice_article In-8°/ 426/23 Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol.(379 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 23) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41520 notice_article In-8°/ 426/19 Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol.(378 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 19) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41521 notice_article In-8°/ 426/20 Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol.(429 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 20) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41516 notice_article In-8°/ 426/15 Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome quinzième [Pôle boréal] Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux

41517 notice_article In-8°/ 426/16 Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome seizième [Pôle boréal] Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol.(473 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 16) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41518 notice_article In-8°/ 426/17 Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol.(471 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 17) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41519 notice_article In-8°/ 426/18 Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol.(488 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 18) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41513 notice_article In-8°/ 426/12 Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol.(383 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 12) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41514 notice_article In-8°/ 426/13 Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome treizième [Brésil ; Guiane et Caracas ; Antilles] Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol.(518 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 14) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41515 notice_article In-8°/ 426/14 Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome quatorzième [Floride, Amérique septentrionale] Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol. (523 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 14) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41511 notice_article In-8°/ 426/8 Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome huitième [Chine, Asie centrale, Tibet] Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol. (475 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 8) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41512 notice_article In-8°/ 426/9 Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome neuvième [Sibérie ; Japon] Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol.(586 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 9) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41508 notice_article In-8°/ 426/5 Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol. (474 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 5) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41509 notice_article In-8°/ 426/6 Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome sixième [Partie orientale des Indes ; Chine] Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol. (435 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 6) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41510 notice_article In-8°/ 426/7 Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome septième [Asie] Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol. (473 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 7) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41505 notice_article In-8°/ 426/2 Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome second [Afrique] Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol. (494 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41506 notice_article In-8°/ 426/3 Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome troisième [Afrique ; Iles de la mer des Indes] Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol. (496 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 3) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41507 notice_article In-8°/ 426/4 Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol. (480 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 4) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41504 notice_article In-8°/ 426/11 Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol. (508 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 11) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41501 notice_article In-8°/ 425/12 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1824 1 vol. (426 p.) 21 cm autre_note

41502 notice_article In-8°/ 426/1 Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol. (XXVIII, 7, 463 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées titre

41503 notice_article In-8°/ 426/10 Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome dixième [Nouveau-Monde ; Mexique] Texte imprimé Paris Chez Etienne Ledoux 1820 1 vol. (496 p.) 21 cm en 24 tomes (tome 10) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse orné, tranches coquillées

41498 notice_article In-8°/ 425/9 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1824 1 vol. (479 p.) 21 cm autre_note

41499 notice_article In-8°/ 425/10 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1824 1 vol. (481 p.) 21 cm autre_note

41500 notice_article In-8°/ 425/11 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1824 1 vol. (474 p.) 21 cm autre_note

41494 notice_article In-8°/ 425/5 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1823 1 vol. (478 p.) 21 cm autre_note

41495 notice_article In-8°/ 425/6 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1823 1 vol. (473 p.) 21 cm autre_note

41496 notice_article In-8°/ 425/7 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1823 1 vol. (489 p.) 21 cm autre_note

41497 notice_article In-8°/ 425/8 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1824 1 vol. (489 p.) 21 cm autre_note

41491 notice_article In-8°/ 425/2 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1822 1 vol. (445 p.) 21 cm autre_note

41492 notice_article In-8°/ 425/3 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1823 1 vol. (474 p.) 21 cm autre_note

41493 notice_article In-8°/ 425/4 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1823 1 vol. (496 p.) 21 cm autre_note

41488 notice_article In-8°/ 424/1 Texte imprimé 1828 1 vol. (359 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

41489 notice_article In-8°/ 424/2 Texte imprimé 1828 1 vol. (306 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

41490 notice_article In-8°/ 425/1 Texte imprimé Paris chez Etienne Ledoux 1822 1 vol. (498 p.) 21 cm autre_note

41484 notice_article In-8°/ 422/2 Texte imprimé Léon l'Africain (1496?-1548). Auteur Paris Imprimé aux frais du gouvernement 1830 1 vol. (581 p.) 22 cm en 4 tomes (tome 2) autre_note

41485 notice_article In-8°/ 422/3 Texte imprimé Léon l'Africain (1496?-1548). Auteur Paris Imprimé aux frais du gouvernement 1830 1 vol. (758 p.) 22 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note

41486 notice_article In-8°/ 422/4 Texte imprimé Léon l'Africain (1496?-1548). Auteur Paris Imprimé aux frais du gouvernement 1830 1 vol. (XXIII, 576 p.) 22 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note

41487 notice_article In-8°/ 423 Texte imprimé Paris Alexis Eymery : Et à la Librairie française 1826 1 vol. ([1] f. de front., VIII, 464 p.) 22 cm autre_note

41481 notice_article In-8°/ 421/10 Oeuvres de Descartes, publiées par Victor Cousin. Tome dixième [Lettres] Texte imprimé Descartes, René (1596-1650). Auteur Paris chez F. G. Levrault 1825 1 vol. (560 p., 1 f. de dépl.) ill. 23 cm en 11 tomes (tome 10) autre_note Demi-reliure, plats en coulés Ste-Anne, dos lisse orné

Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XII [: P. de Comines, Mémoires sur Louis XI, 
1470-1483]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XIII [: P. de Comines, Mémoires sur Charles 
VIII, 1484-1498 ; J. de Troyes, Histoire de Louis XI, 1460-1474, 1re partie]Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XIV [: J. de Troyes, Histoire de Louis XI, 
1475-1483, 2e partie ; G. Devilleneuve, Mémoires, 1494-1497 ; J. Bouchet, Le panégyric du Chevalier Sans 
Reproche]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome IX [: Olivier de la Marche, Mémoires sur la 
seconde maison de Bourgogne. Tome I]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome X [: Olivier de la Marche, Mémoires sur la 
seconde maison de Bourgogne. Tome II]
Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome XI [: J. du Clercq, Mémoires, 1448-1467 ; P. 
de Comines, Mémoires sur Louis XI, 1464-1469]

Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome VI [: Christine de Pizan, Fais et bonnes meurs 
de Charles V. 3e partie ; Th. Godefroy, Histoire de Jean de Boucicaut ; P. de Fenin, Mémoires sur Charles VI, 1404-
1422 ; Le Livre des faicts de J. de Maingre dit Boucicaut, 1re partie]

Demi-maroquin, dos 
lisse orné d'un fleuron 
doré, plats en coulés 
romantiques roses

Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome VII [: P. de Fenin, Le Livre des faicts de J. de 
Maingre dit Boucicaut, 2, 3 et 4e parties]

Demi-maroquin, dos 
lisse orné d'un fleuron 
doré, plats en coulés 
romantiques roses

Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome VIII [: Mémoires sur Jeanne d'Arc ; Histoire 
d'Artus III ; Mémoires de Florent d'Illiers]

Demi-maroquin, dos 
lisse orné d'un fleuron 
doré, plats en coulés 
romantiques roses

Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome IV [: Le Fèbre, Mémoires sur Duguesclin. 1re 
partie]

Demi-maroquin, dos 
lisse orné d'un fleuron 
doré, plats en coulés 
romantiques roses

Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome V [: Le Fèbre, Mémoires sur Duguesclin. 2e 
partie ; Christine de Pizan, Fais et bonnes meurs de Charles V. 1re et 2e partie]

Demi-maroquin, dos 
lisse orné d'un fleuron 
doré, plats en coulés 
romantiques roses

Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... avec des notices sur chaque auteur, et des 
observations sur chaque ouvrage, par M. Petitot. Tome I [ : Ville-Hardouin, Conquête de Constantinople. Décadence 
de l'Empire romain]

Petitot, Claude-Bernard (1772-1825). 
Editeur scientifique

Demi-maroquin, dos 
lisse orné d'un fleuron 
doré, plats en coulés 
romantiques roses. 
L'ensemble des volumes 
composant la collection 
complète des mémoires 
relatifs à l'histoire de 
France porte cette 
même reliure. 

Tous les volumes de la Collection complète des mémoires 
relatifs à l'histoire de France sont édités chez Foucault.

Demi-maroquin, dos 
lisse orné d'un fleuron 
doré, plats en coulés 
romantiques roses

Collection complète des mémoires relatifs à l'histoire de France... Tome III [ : Cardonne, Manuscrits arabes relatifs au 
règne de Saint-Louis]

Demi-maroquin, dos 
lisse orné d'un fleuron 
doré, plats en coulés 
romantiques roses

Creuzé de Lesser, Auguste (1771-1839). 
Auteur

Didot, Pierre (1761-
1853). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse à 
faux-nerfs dorés, pièce 
de titre rouge, plats 
granités

Louis XVIII (roi de France ; 1755-1824). 
Auteur

Baudouin, Charles (1791-
186.?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Baudouin, Alexandre 
(1791-1859?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-dono "Opuscule 
attribué à Louis 18. A la 
bibliothèque de 
Remiremont par Carlos 
Forel"

Voyage aux Alpes Maritimes, ou Histoire naturelle, agraire, civile et médicale, du comté de Nice et pays limitrophes  ; 
enrichi de notes de comparaison avec d'autres contrées... Tome second

Fodéré, François-Emmanuel (1764-1835). 
Auteur

Levrault, François-
Georges (1722-1798). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse à faux-nerfs dorés, plats ombrés, 
tranches coquillées

Voyage littéraire en Alsace, par Dom Ruinart ; Traduit du latin, accompagné de notes et des dessins lithographiés; et 
précédé d'un coup d'oeil historique sur la littérature alsatique du moyen âge, par M. Jacques Matter, inspecteur de 
l'académie de Strasbourg, etc.

Matter, Jacques (1791-
1864). Traduction

Levrault, François-
Georges (1722-
1798). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Demi-reliure, dos lisse à 
faux-nerfs, plats en 
coulés Ste-Anne
Demi-reliure dos lisse à 
faux-nerf doré, plats 
bleus, tranches 
coquillées

Voyage bibliographique, archéologique et pittoresque en France par le rév. Th. Frognall Dibdin. Tome troisième, 
traduit de l'anglais, avec des notes, par G. A. Crapelet, imprimeur

Dibdin, Thomas Frognall (1776-1847). 
Auteur

Crapelet, Georges-Adrien 
(1789-1842). Traduction. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison noir, tranches jaspées de vert et de rouge

Voyage bibliographique, archéologique et pittoresque en France par le rév. Th. Frognall Dibdin. Tome quatrième, 
traduit de l'anglais, avec des notes, par G. A. Crapelet, imprimeur

Dibdin, Thomas Frognall (1776-1847). 
Auteur

Crapelet, Georges-Adrien 
(1789-1842). Traduction. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison noir, tranches jaspées de vert et de rouge

Voyage aux Alpes Maritimes, ou Histoire naturelle, agraire, civile et médicale, du comté de Nice et pays limitrophes  ; 
enrichi de notes de comparaison avec d'autres contrées... Tome premier

Fodéré, François-Emmanuel (1764-1835). 
Auteur

Levrault, François-
Georges (1722-1798). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Demi-reliure, dos lisse à faux-nerfs dorés, plats ombrés, 
tranches coquillées

Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome vingt-quatrième [Voyages autour du monde et 
dans le grand océan]

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

Voyage bibliographique, archéologique et pittoresque en France par le rév. Th. Frognall Dibdin. Tome premier, traduit 
de l'anglais, avec des notes, par Théod. Licquet, conservateur de la bibliothèque publique de Rouen

Dibdin, Thomas Frognall (1776-1847). 
Auteur

Crapelet, Georges-Adrien 
(1789-1842). Traduction. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Licquet, Théodore 
(1787-1832). 
Traduction / Editeur 
scientifique

description
_materielle

en 4 tomes (tome 1) Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison noir, tranches jaspées de vert et de rouge

Voyage bibliographique, archéologique et pittoresque en France par le rév. Th. Frognall Dibdin. Tome second, traduit 
de l'anglais, avec des notes, par Théod. Licquet, conservateur de la bibliothèque publique de Rouen

Dibdin, Thomas Frognall (1776-1847). 
Auteur

Licquet, Théodore (1787-
1832). Traduction / 
Editeur scientifique

Crapelet, Georges-
Adrien (1789-1842). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

en 4 tomes (tome 2) Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison noir, tranches jaspées de vert et de rouge

Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome vingt-unième [Voyages autour du monde et 
dans le grand océan]

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome vingt-deuxième [Voyages autour du monde et 
dans le grand océan]

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome vingt-troisième [Voyages autour du monde et 
dans le grand océan]

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome dix-huitième [Voyages autour du monde et dans 
le grand océan]

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome dix-vingtième [Voyages autour du monde et 
dans le grand océan]

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome dix-septième [Voyages autour du monde et 
dans le grand océan]

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome dix-huitième [Voyages autour du monde et dans 
le grand océan]

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome douzième [Nouvelle-Grenade, Pérou, Chili ; 
Description de la vice-royauté du Rio de la Plata et de Bunénos-Ayres. Histoire naturekke des possessions 
espagnoles dans l'Amérique méridionale]

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome cinquième [Continent de l'Inde ; Partie orientale 
des Indes]

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome quatrième [Iles de la mer des Indes ; Continent 
de l'Inde]

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

Abrégé de l'Histoire générale des voyages... Nouvelle édition... Tome onzième [Mexique ; Nouvelle-Espagne ; 
Nouvelle-Grenade, Pérou, Chili]

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

Abrégé des voyages modernes depuis 1780 jusqu'à nos jours, contenant ce qu'il y a de plus remarquable, de plus 
utile et de mieux avéré dans les pays où les voyageurs ont pénétré ; les moeurs des habitans, la religion, les usages, 
arts et sciences, commerce et manufactures... Tome quatorzième

Eyriès, Jean-Baptiste Benoît (1767-1846). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

en 14 tomes [tomes 1 et 
2 manquants] (tome 14)

Reliure en veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet doré de glands et feuillages encadrant 
les plats, tranches coquillés

Abrégé de l'Histoire générale des voyages, contenant ce qu'il y a de plus remarquable, de plus utile et de mieux avéré 
dans les pays où les voyageurs ont pénétré ; les mœurs des habitans, la religion, les usages, arts et sciences, 
commerce et manufactures ; par J. F. Laharpe. Nouvelle édition, revue et corrigée avec le plus grand soin, et 
accompagnée d'un bel atlas in-folio. Tome premier [Afrique]

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

L'atlas mentionné dans le titre 
est conservé sous la cote In-
folio/ 241

La Harpe, Jean François de (1739-1803). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

Abrégé des voyages modernes depuis 1780 jusqu'à nos jours, contenant ce qu'il y a de plus remarquable, de plus 
utile et de mieux avéré dans les pays où les voyageurs ont pénétré ; les moeurs des habitans, la religion, les usages, 
arts et sciences, commerce et manufactures... Tome onzième

Eyriès, Jean-Baptiste Benoît (1767-1846). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

en 14 tomes [tomes 1 et 
2 manquants] (tome 5)

Reliure en veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet doré de glands et feuillages encadrant 
les plats, tranches coquillés

Abrégé des voyages modernes depuis 1780 jusqu'à nos jours, contenant ce qu'il y a de plus remarquable, de plus 
utile et de mieux avéré dans les pays où les voyageurs ont pénétré ; les moeurs des habitans, la religion, les usages, 
arts et sciences, commerce et manufactures... Tome douzième

Eyriès, Jean-Baptiste Benoît (1767-1846). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

en 14 tomes [tomes 1 et 
2 manquants] (tome 12)

Reliure en veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet doré de glands et feuillages encadrant 
les plats, tranches coquillés

Abrégé des voyages modernes depuis 1780 jusqu'à nos jours, contenant ce qu'il y a de plus remarquable, de plus 
utile et de mieux avéré dans les pays où les voyageurs ont pénétré ; les moeurs des habitans, la religion, les usages, 
arts et sciences, commerce et manufactures... Tome treizième

Eyriès, Jean-Baptiste Benoît (1767-1846). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

en 14 tomes [tomes 1 et 
2 manquants] (tome 13)

Reliure en veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet doré de glands et feuillages encadrant 
les plats, tranches coquillés

Abrégé des voyages modernes depuis 1780 jusqu'à nos jours, contenant ce qu'il y a de plus remarquable, de plus 
utile et de mieux avéré dans les pays où les voyageurs ont pénétré ; les moeurs des habitans, la religion, les usages, 
arts et sciences, commerce et manufactures... Tome septième

Eyriès, Jean-Baptiste Benoît (1767-1846). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

en 14 tomes [tomes 1 et 
2 manquants] (tome 7)

Reliure en veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet doré de glands et feuillages encadrant 
les plats, tranches coquillés

Abrégé des voyages modernes depuis 1780 jusqu'à nos jours, contenant ce qu'il y a de plus remarquable, de plus 
utile et de mieux avéré dans les pays où les voyageurs ont pénétré ; les moeurs des habitans, la religion, les usages, 
arts et sciences, commerce et manufactures... Tome huitième

Eyriès, Jean-Baptiste Benoît (1767-1846). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

en 14 tomes [tomes 1 et 
2 manquants] (tome 8)

Reliure en veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet doré de glands et feuillages encadrant 
les plats, tranches coquillés

Abrégé des voyages modernes depuis 1780 jusqu'à nos jours, contenant ce qu'il y a de plus remarquable, de plus 
utile et de mieux avéré dans les pays où les voyageurs ont pénétré ; les moeurs des habitans, la religion, les usages, 
arts et sciences, commerce et manufactures... Tome neuvième

Eyriès, Jean-Baptiste Benoît (1767-1846). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

en 14 tomes [tomes 1 et 
2 manquants] (tome 9)

Reliure en veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet doré de glands et feuillages encadrant 
les plats, tranches coquillés

Abrégé des voyages modernes depuis 1780 jusqu'à nos jours, contenant ce qu'il y a de plus remarquable, de plus 
utile et de mieux avéré dans les pays où les voyageurs ont pénétré ; les moeurs des habitans, la religion, les usages, 
arts et sciences, commerce et manufactures... Tome dixième

Eyriès, Jean-Baptiste Benoît (1767-1846). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

en 14 tomes [tomes 1 et 
2 manquants] (tome 10)

Reliure en veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet doré de glands et feuillages encadrant 
les plats, tranches coquillés

Abrégé des voyages modernes depuis 1780 jusqu'à nos jours, contenant ce qu'il y a de plus remarquable, de plus 
utile et de mieux avéré dans les pays où les voyageurs ont pénétré ; les moeurs des habitans, la religion, les usages, 
arts et sciences, commerce et manufactures... Tome second

Eyriès, Jean-Baptiste Benoît (1767-1846). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

en 14 tomes [tomes 1 et 
2 manquants] (tome 4)

Reliure en veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet doré de glands et feuillages encadrant 
les plats, tranches coquillés

Abrégé des voyages modernes depuis 1780 jusqu'à nos jours, contenant ce qu'il y a de plus remarquable, de plus 
utile et de mieux avéré dans les pays où les voyageurs ont pénétré ; les moeurs des habitans, la religion, les usages, 
arts et sciences, commerce et manufactures... Tome cinquième

Eyriès, Jean-Baptiste Benoît (1767-1846). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

en 14 tomes [tomes 1 et 
2 manquants] (tome 5)

Reliure en veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet doré de glands et feuillages encadrant 
les plats, tranches coquillés

Abrégé des voyages modernes depuis 1780 jusqu'à nos jours, contenant ce qu'il y a de plus remarquable, de plus 
utile et de mieux avéré dans les pays où les voyageurs ont pénétré ; les moeurs des habitans, la religion, les usages, 
arts et sciences, commerce et manufactures... Tome sixième

Eyriès, Jean-Baptiste Benoît (1767-1846). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

en 14 tomes [tomes 1 et 
2 manquants] (tome 6)

Reliure en veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet doré de glands et feuillages encadrant 
les plats, tranches coquillés

Tableau des Pyrénées françaises ; contenant une description complète de cette chaîne de montagnes et de ses 
principales vallées, depuis la Méditerranée jusqu'à l'Océan. Accompagnées d'observations sur le caractère, les 
moeurs et les idiomes des peuples des Pyrénées ; sur l'origine et les usages des Basques ; sur les propriétés 
particulières des sources minérales ; et d'une esquisse des différentes classes d'étrangers qui visitent les 
établissements thermaux du pays. Par M. Arbanère, chevalier de la Légion d'honneur. Tome premier

Arbanère, Etienne-Gabriel (1784-1858). 
Auteur

Treuttel, Jean-Georges 
(1744-1826). Libraire

Würtz, Jean-
Godefroy (1768-
1841). Libraire

Paris : Stasbourg : 
Londres : Bruxelles

Chez Treuttel et Würtz : Librairie parisienne 
(Bruxelles)

description
_materielle

Demi-reliure en veau clair, dos lisse orné, pièce de tomaison 
noire, plats verts d'eau jaspés de noir, tranches jaunes

Tableau des Pyrénées françaises ; contenant une description complète de cette chaîne de montagnes et de ses 
principales vallées, depuis la Méditerranée jusqu'à l'Océan. Accompagnées d'observations sur le caractère, les 
moeurs et les idiomes des peuples des Pyrénées ; sur l'origine et les usages des Basques ; sur les propriétés 
particulières des sources minérales ; et d'une esquisse des différentes classes d'étrangers qui visitent les 
établissements thermaux du pays. Par M. Arbanère, chevalier de la Légion d'honneur. Tome second

Arbanère, Etienne-Gabriel (1784-1858). 
Auteur

Treuttel, Jean-Georges 
(1744-1826). Libraire

Würtz, Jean-
Godefroy (1768-
1841). 

Paris : Strasbourg : 
Londres : Bruxelles

Chez Treuttel et Würtz : Librairie parisienne 
(Bruxelles)

description
_materielle

Demi-reliure en veau clair, dos lisse orné, pièce de tomaison 
noire, plats verts d'eau jaspés de noir, tranches jaunes

Abrégé des voyages modernes depuis 1780 jusqu'à nos jours, contenant ce qu'il y a de plus remarquable, de plus 
utile et de mieux avéré dans les pays où les voyageurs ont pénétré ; les moeurs des habitans, la religion, les usages, 
arts et sciences, commerce et manufactures... Tome premier

Eyriès, Jean-Baptiste Benoît (1767-1846). 
Auteur

Ledoux, Etienne (17..?-
18..). Libraire-éditeur

description
_materielle

en 14 tomes [tomes 1 et 
2 manquants] (tome 3)

Reliure en veau raciné, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet doré de glands et feuillages encadrant 
les plats, tranches coquillés

De l'Afrique, contenant la description de ce pays, par Léon l'Africain. Et la navigation des anciens capitaines portugais 
aux Indes orientales et occidentales. Traduction de Jean Temporal. Tome second [De l'Afrique ... livre 5-9. Discours 
sur ce qui est contenu dans Les navigations de Messer Alouys de Cademoste, gentilhomme vénitien. Navigation du 
capitaine Pierre de Sintre, portugais, écrite par Messer Alouys de Cademoste. Lettres d'Améric Vespuce, florentin. 
Sommaire d'Amérique Vespuce, florentin. Navigation de Lisbonne à l'Isle de Saint-Thomas]

Temporal, Jean (15..-
157.? ; libraire). 
Traducteur

description
_materielle

Reliure cartonnée marron, pièces de titre et de tomaison 
vertes

De l'Afrique, contenant la description de ce pays, par Léon l'Africain. Et la navigation des anciens capitaines portugais 
aux Indes orientales et occidentales. Traduction de Jean Temporal. Tome troisième [Histoire de l'Éthiopie. Discours 
sur les lettres et ambassades des très-hauts et très-puissants rois de Portugal et d'Éthiopie. Problème historial sur la 
crue du Nil]

Temporal, Jean (15..-
157.? ; libraire). 
Traducteur

description
_materielle

Reliure cartonnée marron, pièces de titre et de tomaison 
vertes

De l'Afrique, contenant la description de ce pays, par Léon l'Africain. Et la navigation des anciens capitaines portugais 
aux Indes orientales et occidentales. Traduction de Jean Temporal. Tome quatrième [Voyages de Louis de Barthème, 
bolonois. Navigation de Jambol, ancien marchand grec. Discours sur les première et seconde lettres d'André Corsal, 
florentin. Navigation de Vasque de Gamme, Chef de l'Armée du Roi de Portugal en l'an 1497. Navigation du capitaine 
Pierre Alvarès, décrite par un pilote portugais. Navigation aux Indes orientales, écrite par Thomas Lopes. Navigation 
aux Indes par Jean D'Empoli, facteur du navire du Roi de Portugal]

Temporal, Jean (15..-
157.? ; libraire). 
Traducteur

description
_materielle

Reliure cartonnée marron, pièces de titre et de tomaison 
vertes

Tableau de la Grèce en 1825, ou Récit des voyages de M. J. Emerson et du Cte Pecchio, traduit de l'anglais, orné du 
portrait de l'amiral Miaoulis, et augmenté d'un précis des événemens qui ont eu lieu depuis le départ de ces 
voyageurs jusqu'à ce jour, par Jean Cohen, ancien censeur royal

Tennent, James Emerson (1804-1869). 
Auteur

Pecchio, Giuseppe 
(1785-1835). Auteur

Cohen, Jean (1781-
1848). Editeur 
scientifique / Auteur / 
Traducteur

Eymery, Alexis 
(1774-1854). 
Libraire

Portrait, gravé par F. Aze, d'Andréas 
Vókos Miaoúlis (1769-1835)

Reliure cartonnée verte, 
dos lisse, titre doré

Cousin, Victor (1792-
1867). Éditeur 
scientifique

Levrault, François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). Libraire

description
_materielle



search_unite_intellectuelle(22)

Page 45

identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure
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l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur
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publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

41482 notice_article In-8°/ 421/11 Texte imprimé Descartes, René (1596-1650). Auteur Paris chez F. G. Levrault 1826 1 vol. (VIII p., [1] f. de dépl., 460 p.) 23 cm en 11 tomes (tome 11) autre_note Demi-reliure, plats en coulés Ste-Anne, dos lisse orné

41483 notice_article In-8°/ 422/1 Texte imprimé Léon l'Africain (1496?-1548). Auteur Paris Imprimé aux frais du gouvernement 1830 1 vol. (L, 640 p.) 22 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note

41477 notice_article In-8°/ 421/6 Oeuvres de Descartes, publiées par Victor Cousin. Tome cinquième [Lettres] Texte imprimé Descartes, René (1596-1650). Auteur Paris chez F. G. Levrault 1824 1 vol. (IV, 538 p., 3 f. de dépl.) ill. 23 cm en 11 tomes (tome 6) autre_note Demi-reliure, plats en coulés Ste-Anne, dos lisse orné

41478 notice_article In-8°/ 421/7 Oeuvres de Descartes, publiées par Victor Cousin. Tome septième [Lettres] Texte imprimé Descartes, René (1596-1650). Auteur Paris chez F. G. Levrault 1824 1 vol. (457 p., 3 f. de dépl.) ill. 23 cm en 11 tomes (tome 7) autre_note Demi-reliure, plats en coulés Ste-Anne, dos lisse orné

41479 notice_article In-8°/ 421/8 Oeuvres de Descartes, publiées par Victor Cousin. Tome huitième [Lettres] Texte imprimé Descartes, René (1596-1650). Auteur Paris 1824 1 vol. (634 p., 2 f. de dépl.) ill. 23 cm en 11 tomes (tome 8) autre_note Demi-reliure, plats en coulés Ste-Anne, dos lisse orné

41480 notice_article In-8°/ 421/9 Oeuvres de Descartes, publiées par Victor Cousin. Tome neuvième [Lettres] Texte imprimé Paris  chez F. G. Levrault 1825 1 vol. (574 p., 2 f. de dépl.) ill. 23 cm en 11 tomes (tome 9) autre_note Demi-reliure, plats en coulés Ste-Anne, dos lisse orné

41474 notice_article In-8°/ 421/3 Oeuvres de Descartes, publiées par Victor Cousin. Tome troisième [Epîtres ; Principes de la philosophie] Texte imprimé Descartes, René (1596-1650). Auteur Paris chez F. G. Levrault 1824 1 vol. (526 p. ; X pl. de dépl.) ill. 23 cm en 11 tomes (tome 3) autre_note Demi-reliure, plats en coulés Ste-Anne, dos lisse orné

41475 notice_article In-8°/ 421/4 Texte imprimé Descartes, René (1596-1650). Auteur Paris chez F. G. Levrault 1824 1 vol. (532 p., IX f. de dépl.) ill. 23 cm en 11 tomes (tome 4) autre_note Demi-reliure, plats en coulés Ste-Anne, dos lisse orné

41476 notice_article In-8°/ 421/5 Texte imprimé Descartes, René (1596-1650). Auteur Paris chez F. G. Levrault 1824 1 vol. (543 p., [2] f. de dépl.) ill. 23 cm en 11 tomes (tome 5) autre_note Demi-reliure, plats en coulés Ste-Anne, dos lisse orné

41471 notice_article In-8°/ 420/3 Les voyages advantureux de Fernand Mendez Pinto. Traduit du portugais par le sieur B. Figuier. Tome troisième Texte imprimé Paris Imprimé aux frais du gouvernement août 1830 1 vol. (530 p.) 22 cm autre_note

41472 notice_article In-8°/ 421/1 Texte imprimé Descartes, René (1596-1650). Auteur Paris chez F. G. Levrault 1824 1 vol. (503 p.) 23 cm en 11 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure, plats en coulés Ste-Anne, dos lisse orné contenu

41473 notice_article In-8°/ 421/2 Oeuvres de Descartes, publiées par Victor Cousin. Tome deuxième [Objections et réponses] Texte imprimé Descartes, René (1596-1650). Auteur Paris chez F. G. Levrault 1824 1 vol. (545 p.) 23 cm en 11 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure, plats en coulés Ste-Anne, dos lisse orné

41468 notice_article In-8°/ 419/2 Texte imprimé Bernier, François (1620-1688). Auteur Paris Imprimé aux frais du gouvernement août 1830 1 vol. (336 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

41469 notice_article In-8°/ 420/1 Les voyages advantureux de Fernand Mendez Pinto. Traduit du portugais par le sieur B. Figuier. Tome premier Texte imprimé Paris Imprimé aux frais du gouvernement août 1830 1 vol. (544 p.) 22 cm autre_note

41470 notice_article In-8°/ 420/2 Les voyages advantureux de Fernand Mendez Pinto. Traduit du portugais par le sieur B. Figuier. Tome second Texte imprimé Paris Imprimé aux frais du gouvernement août 1830 1 vol. (558 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

41465 notice_article In-8°/ 418/5 Texte imprimé Paris Chez Firmin Didot père et fils 1827 1 vol. (481 p. ; (4] f. de pl. dont 2 dépl.) cartes, dessins 21 cm autre_note

41466 notice_article In-8°/ 418/6 Paris Firmin Didot père et fils 1827 1 vol. (2 cartes repl.) 2 cartes repliées emboîtées ensemble autre_note Emboîtage d'éditeur

41467 notice_article In-8°/ 419/1 Texte imprimé Bernier, François (1620-1688). Auteur Paris Imprimé au frais du gouvernement août 1830 1 vol. (335 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

41463 notice_article In-8°/ 418/3 Texte imprimé Paris chez Firmin Didot, père et fils 1826 1 vol. (511 p. ; [8] f. de pl. dont 4 dépl.) cartes, dessins 21 cm autre_note

41464 notice_article In-8°/ 418/4 Texte imprimé Paris chez Firmin Didot, père et fils 1827 1 vol. (624 p. ; (7] f. de pl. dont 3 dépl.) cartes, dessins 21 cm autre_note

41461 notice_article In-8°/ 418/1 Texte imprimé Paris chez Firmin Didot, père et fils 1826 1 vol. (524 p.; [7] f. de pl. dont 4 dépl.) cartes, dessins 21 cm autre_note

41462 notice_article In-8°/ 418/2 Texte imprimé Paris chez Firmin Didot, père et fils 1826 cartes, dessins 21 cm autre_note

41458 notice_article In-8°/ 416/2 Mémoires du docteur F. Antommarchi, ou Les derniers momens de Napoléon. Tome second Texte imprimé Paris Chez Barrois l'aîné 1825 1 vol. ([2] f. de dépl., 460 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

41459 notice_article In-8°/ 417/1 Texte imprimé Craven, Elizabeth (1750-1828). Auteur Paris Arthus Bertrand 1826 1 vol. ([1] f. de front., 391 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Reliure cartonnée, beige sur le dos et violette sur les plats

41460 notice_article In-8°/ 417/2 Texte imprimé Craven, Elizabeth (1750-1828). Auteur Paris Arthus Bertrand 1826 1 vol. ([1] f. de front., 305 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Reliure cartonnée, beige sur le dos et violette sur les plats

41455 notice_article In-8°/ 414 Esquisses sur l'Espagne, de V. A. Huber. Traduit de l'Allemand par Louis Levrault Texte imprimé Huber, Victor Aimé (1800-1869). Auteur Chez F. G. Levrault 1830 1 vol. (XL, 394 p.) 22 cm contenu autre_note

41456 notice_article In-8°/ 415 Texte imprimé Benjamin de Tudèle (1130?-1173). Auteur Paris 1830 1 vol. (496 p.) 23 cm autre_note

41457 notice_article In-8°/ 416/1 Mémoires du docteur F. Antommarchi, ou Les derniers momens de Napoléon. Tome premier Texte imprimé Paris Chez Barrois l'aîné 1825 1 vol. (470 p. ; [3] f. de dépl.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

41454 notice_article In-8°/ 410/49 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1823 1 vol. (511 p.)

41451 notice_article In-8°/ 410/46 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1822 1 vol. (XIV, 492 p.)

41452 notice_article In-8°/ 410/47 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1822 1 vol. (500 p.)

41453 notice_article In-8°/ 410/48 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1823 1 vol. (XI, 304 p.)

41448 notice_article In-8°/ 412/1 Texte imprimé Simond, Louis (1761-1831). Auteur Chez Treuttel et Würtz 1824 1 vol. (XII, 656 p., [1] f. de dépl.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

41449 notice_article In-8°/ 412/2 Texte imprimé Simond, Louis (1761-1831). Auteur Chez Treuttel et Würtz 1824 1 vol. (623 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

41450 notice_article In-8°/ 413 Texte imprimé Texte imprimé Bruxelles C. J. de Mat 1830 24 cm autre_note

41446 notice_article In-8°/ 411/2 Texte imprimé Raoul-Rochette (1790-1854). Auteur Paris Nepveu 1828 9 pl. gr. h.t. 22 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure verte, dos lisse orné

41447 notice_article In-8°/ 411/3 Texte imprimé Raoul-Rochette (1790-1854). Auteur Paris Nepveu 1828 1 vol. ([1] pl. de front., X, 408 p.) 1 gr. h.t. 22 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note Demi-reliure verte, dos lisse orné

41442 notice_article In-8°/ 410/43 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1821 1 vol. (XXXI, 478 p.)

41443 notice_article In-8°/ 410/44 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1822 1 vol. (449 p.)

41444 notice_article In-8°/ 410/45 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1822 1 vol. (IV, 436 p.- XXXVI, 159 p.)

41445 notice_article In-8°/ 411/1 Texte imprimé Raoul-Rochette (1790-1854). Auteur Paris Nepveu 1828 15 pl. gr. h. t. 22 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure verte, dos lisse orné

41439 notice_article In-8°/ 410/9 Texte imprimé Weber, Joseph (1755-182.?). Auteur Paris Baudouin, frères 1822 1 vol. (VIII, 511 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure marron, plats ombrés, dos lisse orné

41440 notice_article In-8°/ 410/41 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1823 1 vol. (412 p.)

41441 notice_article In-8°/ 410/42 Texte imprimé Baudouin frères 1823 1 vol. (300 p.)

41437 notice_article In-8°/ 410/7 Texte imprimé Paris 1835 1 vol. (555 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure marron, plats ombrés, dos lisse orné

41438 notice_article In-8°/ 410/8 Texte imprimé Cléry (1759-1809). Auteur Paris Baudouin, frères 1825 2 vol. rel. ens. (344 p.-237 p.) 21 cm autre_note

41435 notice_article In-8°/ 410/5 Texte imprimé Paris Baudouin, frères 1824 1 vol. (420 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure marron, plats ombrés, dos lisse orné

41436 notice_article In-8°/ 410/6 Texte imprimé Paris 1835 1 vol. (LII, 470 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure marron, plats ombrés, dos lisse orné

41434 notice_article In-8°/ 410/40 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1822 1 vol. (464 p.)

41431 notice_article In-8°/ 410/37 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1826 1 vol. (400 p.)

41432 notice_article In-8°/ 410/38 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1826 1 vol. (383 p.)

41433 notice_article In-8°/ 410/39 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1822 1 vol. (III, 446 p.)

41429 notice_article In-8°/ 410/35 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1824 1 vol. (449 p.)

41430 notice_article In-8°/ 410/36 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1826 1 vol. (XLVII, 382 p.)

41425 notice_article In-8°/ 410/31 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1825 1 vol. (508 p.)

41426 notice_article In-8°/ 410/32 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1827 1 vol. (419 p.)

41427 notice_article In-8°/ 410/33 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1821 1 vol. ([1] f. de pl. depl., 361 p.)

Oeuvres de Descartes, publiées par Victor Cousin. Tome onzième [Lettre à G. Voet ; Règles pour la direction de 
l'esprit ; Recherche de la vérité par les lumières naturelles ; Premières pensées sur la génération des animaux ; 
Extrait des manuscrits de Descartes]

Cousin, Victor (1792-
1867). Éditeur 
scientifique

Levrault, François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). Libraire

Reproduction d'une lettre de Descartes 
manuscrite en 1622

description
_materielle

De l'Afrique, contenant la description de ce pays, par Léon l'Africain. Et la navigation des anciens capitaines portugais 
aux Indes orientales et occidentales. Traduction de Jean Temporal. Tome premier [De l'Afrique ... livre 1-4]

Temporal, Jean (15..-
157.? ; libraire). 
Traducteur

description
_materielle

Reliure cartonnée marron, pièces de titre et de tomaison 
vertes

Cousin, Victor (1792-
1867). Éditeur 
scientifique

Levrault, François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). Libraire

description
_materielle

Cousin, Victor (1792-
1867). Éditeur 
scientifique

Levrault, François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). Libraire

description
_materielle

Cousin, Victor (1792-
1867). Éditeur 
scientifique

Levrault, François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). Libraire

description
_materielle

Cousin, Victor (1792-1867). Éditeur 
scientifique

Levrault, François-
Laurent-Xavier (1762-
1821). Libraire

description
_materielle

Cousin, Victor (1792-
1867). Éditeur 
scientifique

Levrault, François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). Libraire

description
_materielle

Oeuvres de Descartes, publiées par Victor Cousin. Tome troisième [Les passions de l'âme ; Le monde, ou Traité de la 
lumière ; L'homme ; De la formation du foetus]

Cousin, Victor (1792-
1867). Éditeur 
scientifique

Levrault, François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). Libraire

description
_materielle

Oeuvres de Descartes, publiées par Victor Cousin. Tome cinquième [Des principales difficultés qui sont expliquées 
aux météores]

Cousin, Victor (1792-
1867). Éditeur 
scientifique

Levrault, François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). Libraire

description
_materielle

Pinto, Fernão Mendes (1514?-1583). 
Auteur

Figueira, Bernardo (16..-
16..). Traduction

type_specif
ique

en 3 tomes (tome 3) Reliure cartonnée marron, dos lisse, pièces de titre et de 
tomaison vertes

Oeuvres de Descartes, publiées par Victor Cousin. Tome premier [Eloge de René Descartes ; Discours de la méthode 
; Méditations métaphysiques ; Objections et réponses]

Cousin, Victor (1792-
1867). Éditeur 
scientifique

Levrault, François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). Libraire

description
_materielle

Ex-dono ms. sur la bl. "Donné 
à la bibliothèque de 
Remiremont par M. Pitois, 
résidant à Paris. Remriemont, 
le 24 octobre 1827. [Signé] Le 
conservateur Marc"

Cousin, Victor (1792-
1867). Éditeur 
scientifique

Levrault, François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). Libraire

description
_materielle

Voyages de François Bernier, docteur en médecine de la faculté de Montpellier. Contenant la description des états du 
Grand Mongol, de Indouistan, du royaume de Cachemire, etc. Où il est traité des richesses, des forces, de la justice 
et des causes principales de la décadence des Etats de l'Asie, et de plusieurs événemens considérables; et où l'on 
voit comment l'or et l'argent, après avoir circulé dans le monde, passent dans l'Indouistan d'où il ne reviennent plus. 
Tome second

description
_materielle

Reliure cartonnée marron, dos lisse, pièces de titre et de 
tomaison vertes

Pinto, Fernão Mendes (1514?-1583). 
Auteur

Figueira, Bernardo (16..-
16..). Traduction

description
_materielle

en 3 tomes (tome 1) Reliure cartonnée marron, dos lisse, pièces de titre et de 
tomaison vertes

Pinto, Fernão Mendes (1514?-1583). 
Auteur

Figueira, Bernardo (16..-
16..). Traduction

description
_materielle

Reliure cartonnée marron, dos lisse, pièces de titre et de 
tomaison vertes

Voyage de la Grèce, par F.-C.-H.-L. Pouqueville,... Avec cartes, vues et figures... Deuxième édition revue, corrigée et 
augmentée. Tome sixième

Pouqueville, François-Charles-Hugues-
Laurent (1770-1838). Auteur

Motte, Charles (1785-
1836). Lithographe

Dupré, Louis (1789-
1837). Illustrations / 
Graphisme

Robineau, Claire 
(17..-18..). 
Illustrations / 
Graphisme

description
_materielle

en 6 tomes (le tome 1 
manque) et un 
emboîtage de deux 
cartes : tome 6

Demi-reliure, dos lisse beige orné, plats roses, tranches 
coquillées

Voyage de la Grèce, par F.-C.-H.-L. Pouqueville,... Cartes de la Grèce. N°1. Partie septentrionale. N°2. Partie 
méridionale

Document 
cartographique

Picquet, Charles (1771-1827). Géographe 
/ Graveur

21 cm (format 
de l'emboitage)

description
_materielle

Accompagne les 6 
tomes de la collection (il 
nous manque le tome 1)

Voyages de François Bernier, docteur en médecine de la faculté de Montpellier. Contenant la description des états du 
Grand Mongol, de Indouistan, du royaume de Cachemire, etc. Où il est traité des richesses, des forces, de la justice 
et des causes principales de la décadence des Etats de l'Asie, et de plusieurs événemens considérables; et où l'on 
voit comment l'or et l'argent, après avoir circulé dans le monde, passent dans l'Indouistan d'où il ne reviennent plus. 
Tome premier

description
_materielle

Reliure cartonnée marron, dos lisse, pièces de titre et de 
tomaison vertes

Voyage de la Grèce, par F.-C.-H.-L. Pouqueville,... Avec cartes, vues et figures... Deuxième édition revue, corrigée et 
augmentée. Tome quatrième

Pouqueville, François-Charles-Hugues-
Laurent (1770-1838). Auteur

Robineau, Claire (17..-
18..). Illustrations / 
Graphisme

Motte, Charles 
(1785-1836). 
Lithographe

Engelmann, 
Godefroy (1788-
1839). 
Lithographe

Flahaut, 
Jacques Michel 
(1791-18..). 
Gravure

description
_materielle

en 6 tomes (le tome 1 
manque) et un 
emboîtage de deux 
cartes : tome4

Demi-reliure, dos lisse beige orné, plats roses, tranches 
coquillées

Voyage de la Grèce, par F.-C.-H.-L. Pouqueville,... Avec cartes, vues et figures... Deuxième édition revue, corrigée et 
augmentée. Tome cinquième

Pouqueville, François-Charles-Hugues-
Laurent (1770-1838). Auteur

Motte, Charles (1785-
1836). Lithographe

Dupré, Louis (1789-
1837). Illustrations / 
Graphisme

Robineau, Claire 
(17..-18..). 
Illustrations / 
Graphisme

Engelmann, 
Godefroy 
(1788-1839). 
Lithographe

Fauvel, Louis-
François-
Sébastien 
(1753-1838). 
Illustrations / 
Graphisme

type_specif
ique

en 6 tomes (le tome 1 
manque) et un 
emboîtage de deux 
cartes : tome 5

Demi-reliure, dos lisse beige orné, plats roses, tranches 
coquillées

Voyage de la Grèce, par F.-C.-H.-L. Pouqueville,... Avec cartes, vues et figures... Deuxième édition revue, corrigée et 
augmentée. Tome second

Pouqueville, François-Charles-Hugues-
Laurent (1770-1838). Auteur

Motte, Charles (1785-
1836). Lithographe

Robineau, Claire 
(17..-18..). 
Illustrations / 
Graphisme

Flahaut, 
Jacques Michel 
(1791-18..). 
Gravure

Michel, 
François Pierre 
(17..-18..). 
Gravure

description
_materielle

en 6 tomes (le tome 1 
manque) et un 
emboîtage de deux 
cartes : tome 2

Demi-reliure, dos lisse beige orné, plats roses, tranches 
coquillées

Voyage de la Grèce, par F.-C.-H.-L. Pouqueville,... Avec cartes, vues et figures... Deuxième édition revue, corrigée et 
augmentée. Tome troisième

Pouqueville, François-Charles-Hugues-
Laurent (1770-1838). Auteur

Dupré, Louis (1789-
1837). Illustrations / 
Graphisme

Motte, Charles 
(1785-1836). 
Lithographe

Robineau, Claire 
(17..-18..). 
Illustrations / 
Graphisme

1 vol. ((1] f. de front., 552 p. ; [2] f. de 
dépl.)

description
_materielle

en 6 tomes (le tome 1 
manque) et un 
emboîtage de deux 
cartes : tome 3

Demi-reliure, dos lisse beige orné, plats roses, tranches 
coquillées

Antommarchi, François (1789-1838). 
Auteur

Barrois, Louis-François 
(1748-183.). Libraire

1 gravure représentant Longwood, la 
maison de Napoléon à Ste Hélène, 
d'après nature ; 1 vue de Geranium 
vallée dessinée d'après nature, le 8 mai 
1821, au moment de l'inhumation de 
Napoléon

description
_materielle

Demi-reliure en maroquin noir, plats en coulés Ste Anne 
noires sur beige; dos lisse orné

Mémoires de la Margrave d'Anspach, écrits par elle-même ; contenant les observations recueillies par cette princesse 
dans les diverses cours de l'Europe, ainsi que des anecdotes sur la plupart des princes et autres personnages 
célèbres de la fin du XVIIIème siècle. Traduits de l'anglais par J. T. Parisot,... ornés de portraits. Tome premier

Parisot, Jacques-
Théodore (17..-18..). 
Traducteur

Arthus-Bertrand, 
Claude (1770-1834). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Portrait gravé d'Elisabeth Berkely, veuve 
du dernier margrave d'Anspach, et son 
fils Craven

description
_materielle

Mémoires de la Margrave d'Anspach, écrits par elle-même ; contenant les observations recueillies par cette princesse 
dans les diverses cours de l'Europe, ainsi que des anecdotes sur la plupart des princes et autres personnages 
célèbres de la fin du XVIIIème siècle. Traduits de l'anglais par J. T. Parisot,... ornés de portraits. Tome second

Parisot, Jacques-
Théodore (17..-18..). 
Traducteur

Arthus-Bertrand, 
Claude (1770-1834). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Portrait gravé du profil de Chrétien, 
Charles, Alexandre, Frédéric Margrave 
de Brandebourg, Anspach et Bareith, 
duc de Prusse, comte de Sayn, ect., etc.

description
_materielle

Levrault, Louis (1804-
1876). Traducteur

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

Ex-dono "Donné à la 
bibliothèque de 
Remiremont, par M. 
Pitois, résidant à Paris. 
Remiremont, le 13 mai 
1830. [Signé par] le 
conservateur Marc"

Demi-reliure verte, plats en coulés Ste Anne, dos lisse orné, 
tranches cailloutés

Voyages de Benjamin de Tudelle autour du monde commencé l'an 1173. De Jean du Plan Carpin en Tartarie. Du 
frère Ascelin et de ses compagnons vers la Tartarie. De Guillaume de Rubruquin en Tartarie et en Chine, en 1253. 
Suivis des additions de Vincent de Beauvais et de l'histoire de Guillaume de Nangis pour l'éclaircissement des 
précédents voyages [d'après le recueil de Pierre Bergeron]

Jean du Plan Carpin 
(1182?-1252). Auteur

Guillaume de 
Rubrouck (121.?-
129.?). Auteur

Ascelin, Nicolas 
(12..-1256?). 
Auteur

Bergeron, 
Pierre (15..-
1637). Éditeur 
scientifique

imprimé aux frais du gouvernement pour procurer 
du travail aux ouvriers typographes

Reliure cartonnée 
marron, dos lisse, pièce 
de titre verte

Antommarchi, François (1789-1838). 
Auteur

Barrois, Louis-François 
(1748-183.). Libraire

Page de titre gravée repliée reliée, carte 
de l'île de Ste Hélène, carte de 
Longwood la maison de Napoléon

description
_materielle

Demi-reliure en maroquin noir, plats en coulés Ste Anne 
noires sur beige; dos lisse orné

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires sur les prisons. Tome second, contenant ceux 
qui concernent les prisons de Port-Libre, du Luxembourg, de la rue de Sèvres, etc., etc. suivis du Voyage des cent 
trente-deux Nantais, et d'une Relation des maux soufferts par les prêtres déportés dans la rade de l'Ile d'Aix, avec des 
notes et éclaircissemens historiques
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires du marquis de Ferrières, avec des notes et 
éclaircissemens historiques, par MM. Berville et Barrière. Tome premier
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires du marquis de Ferrières, avec des notes et 
éclaircissemens historiques, par MM. Berville et Barrière. Tome second
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires sur les prisons. Tome premier, contenant les 
mémoires d'un détenu, par Riouffe ; L'Humanité méconnue, par J. Paris de l'Epinard ; L'Incarcération de 
Beaumarchais ; La Tableau historique de la prison de Saint-Lazare. Avec une notice sur la vie de Riouffe, des notes 
et des éclaircissemens historiques

Voyage en Suisse, fait dans les années 1817, 1818 et 1819 ; suivi d'un Essai historique sur les moeurs et les 
coutumes de l'Helvétie ancienne et moderne, dans lequel se trouvent retracés les événemens de nos jours, avec les 
causes qui les ont amenés. Par L. Simond, auteur du Voyage d'un Français en Angleterre. Seconde édition, 
entièrement revue et corrigée. Tome premier. Avec une planche double gravée au trait

Treuttel, Jean-Georges 
(1744-1826). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Würtz, Jean-
Godefroy (1768-
1841). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Normand, Louis 
Marie (1789-
1874). 
Illustrateur / 
Graveur

Paris : Strasbourg : 
Londres

1 double planche, gravée par Normand 
fis, représentant des lutteurs.

description
_materielle

Demi-reliure noire, plats en coulés romantiques grises sur 
fond beige, gris et rouge, dos lisse orné

Voyage en Suisse, fait dans les années 1817, 1818 et 1819 ; suivi d'un Essai historique sur les moeurs et les 
coutumes de l'Helvétie ancienne et moderne, dans lequel se trouvent retracés les événemens de nos jours, avec les 
causes qui les ont amenés. Par L. Simond, auteur du Voyage d'un Français en Angleterre. Seconde édition, 
entièrement revue et corrigée. Tome second

Treuttel, Jean-Georges 
(1744-1826). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Würtz, Jean-
Godefroy (1768-
1841). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Paris : Strasbourg : 
Londres

description
_materielle

Demi-reliure noire, plats en coulés romantiques grises sur 
fond beige, gris et rouge, dos lisse orné

Coup d'oeil sur l'Ile de Java et les autres possessions néerlandaises dans l'archipel des Indes ; par le comte C. S. W. 
de Hogendorp, chevalier de la Légion d'Honneur, ancien résident de Batavia, Buitenzorg et Crawang

Hogendorp, Carel 
Sirardus Willem (1788-
1856 ; comte de)

De Mat, P. J. (17..-
1828?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1] pl. de front., XII, 422 p., [1] pl. 
de dépl.)

1 vue du château de Buitenzorg, et 1 
carte de l'île de Java

Cartonnage d'éditeur 
bleu, tranches jaunes

zone_particulie
re

La reliure contient une coupure de presse non reliée. Datant 
de 1840, elle donne l'état pour 1839 du commerce de Java et 
de Madura.

Lettres sur la Suisse écrites en 1824 et 1825, par M. Raoul-Rochette. Quatrième édition, soigneusement revue et 
corrigée ; ornée de gravures d'après König, Lory et autres paysagistes célèbres

Nepveu, Auguste (17..-
18.. ; libraire). Libraire

1 vol. ([1] f. de front., 453 p.; [8] f. de pl.) 
: ill.

description
_materielle

Lettres sur la Suisse écrites en 1824 et 1825, par M. Raoul-Rochette. Quatrième édition, soigneusement revue et 
corrigée ; ornée de gravures d'après König, Lory et autres paysagistes célèbres. Tome troisième

Nepveu, Auguste (17..-
18.. ; libraire). Libraire

description
_materielle

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires de Bailly, avec une notice sur sa vie, des notes 
et des éclaircissemens historiques, par MM. Berville et Barrière. Tome premier
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires de Bailly, avec une notice sur sa vie, des notes 
et des éclaircissemens historiques, par MM. Berville et Barrière. Tome second
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires de Bailly, avec une notice sur sa vie, des notes 
et des éclaircissemens historiques, par MM. Berville et Barrière. Tome troisième [Suivi de :] Mémoires (inédits) de 
Charles Barbaroux, député à la Convention nationale, avec une notice sur sa vie, par M. Ogé Barbaroux, son fils, et 
des éclaircissemens historiques, par MM. Berville et Barrière

Lettres sur la Suisse écrites en 1819, 1820 et 1821, par M. Raoul-Rochette. Quatrième édition, soigneusement revue 
et corrigée ; ornée de gravures d'après König, Lory et autres paysagistes célèbres. Tome premier

Nepveu, Auguste (17..-
18.. ; libraire). Libraire

1 vol. ([1] f. de pl. repl., VIII, 495 p.; [14] 
f. de pl.) : ill.

description
_materielle

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires de Weber, concernant Marie-Antoine, 
archiduchesse d'Autriche et reine de France et de Navarre ; avec des notes et des éclaircissemens historiques. Tome 
premier

Berville, Saint-Albin 
(1788-1868). Éditeur 
scientifique

Barrière, François 
(1786-1868). Éditeur 
scientifique

Baudouin, 
Charles (1791-
186.?). Libraire 

Baudouin, 
Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

description
_materielle

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : La vie et les mémoires du général Dumouriez, avec des 
notes et des éclaircissens historiques, par MM. Berville et Barrière. Tome troisième

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : La vie et les mémoires du général Dumouriez, avec des 
notes et des éclaircissens historiques, par MM. Berville et Barrière. Tome quatrième

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires de Madame Roland, écrits par elle-même, suivis 
d'éclaircissemens historiques, par MM. Berville et Barrière. Tome second. Troisième édition

Roland de La Platière, Jeanne-Marie 
(1754-1793). Auteur

Berville, Saint-Albin 
(1788-1868). Éditeur 
scientifique

Barrière, François 
(1786-1868). Éditeur 
scientifique

Chez Houdaille, éditeur, rue du Coq-Saint-
Honoré, 11

description
_materielle

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Journal de Cléry, suivi des Dernières heures de Louis 
seize, par M. Edgeworth de Firmont; du récit des événemens arrivés au Temple, par Madame Royale, fille du Roi; et 
d'éclaircissemens historiques tirés de divers mémoires du temps [suivi de:] Relation du départ des Louis XVI, le 20 
juin 1791, écrite en août 1791, dans la prison de la Haute Cour Nationale d'Orléans; par M. le Duc de Choiseul, Pair 
de France, et extraite de ses mémoires inédits

Edgeworth de Firmont, 
Henri Essex (1745-1807). 
Auteur

Angoulême, Marie-
Thérèse Charlotte de 
France (1778-1851 ; 
duchesse d'). Auteur

Baudouin, 
Charles (1791-
186.?). Libraire 

Baudouin, 
Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

Choiseul, 
Claude 
Antoine 
Gabriel de 
(1760-1838). 
Auteur

Demi-reliure marron, 
plats ombrés, dos lisse 
orné

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires sur la Convention et le Directoire. Tome II.- 
Directoire

Thibaudeau, Antoine Claire (1765-1854). 
Auteur

Baudouin, Charles (1791-
186.?). Libraire 

Baudouin, Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

description
_materielle

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires de Madame Roland, écrits par elle-même, suivis 
d'éclaircissemens historiques, par MM. Berville et Barrière. Tome premier. Troisième édition

Roland de La Platière, Jeanne-Marie 
(1754-1793). Auteur

Berville, Saint-Albin 
(1788-1868). Éditeur 
scientifique

Barrière, François 
(1786-1868). Éditeur 
scientifique

Chez Houdaille, éditeur, rue du Coq-Saint-
Honoré, 11

description
_materielle

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : La vie et les mémoires du général Dumouriez, avec des 
notes et des éclaircissens historiques, par MM. Berville et Barrière. Tome second
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires sur la vie privée de Marie-Antoinette, reine de 
France et de Navarre ; suivis de souvenirs et anecdotes historiques sur les règnes de Louis XIV, de Louis XV et de 
Louis XVI, par Madame Campan, première femme de Chambre de la reine ; publiés et mis en ordre par F. Barrière. 
Tome deuxième. Cinquième édition
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires sur la vie privée de Marie-Antoinette, reine de 
France et de Navarre ; suivis de souvenirs et anecdotes historiques sur les règnes de Louis XIV, de Louis XV et de 
Louis XVI, par Madame Campan, première femme de Chambre de la reine ; publiés et mis en ordre par F. Barrière. 
Tome troisième. Cinquième édition
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : La vie et les mémoires du général Dumouriez, avec des 
notes et des éclaircissens historiques, par MM. Berville et Barrière. Tome premier
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires pour servir à l'histoire de la ville de Lyon 
pendant la Révolution, par M. l'abbbé Aimé Guillon de Montléon, associé des Académies de Lyon, Mantoue, Rome, 
etc., conservateur à la bibliothèque Mazarine, etc., etc. Tome deuxième
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires sur la vie privée de Marie-Antoinette, reine de 
France et de Navarre ; suivis de souvenirs et anecdotes historiques sur les règnes de Louis XIV, de Louis XV et de 
Louis XVI, par Madame Campan, première femme de Chambre de la reine ; publiés et mis en ordre par F. Barrière. 
Tome premier. Cinquième édition

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Guerres des Vendéens et des Chouans contre la 
République française, ou Annales des départemens de l'Ouest pendant ces guerres, d'après les actes de la 
correspondance du comité de Salut public, des ministres, des représentans du peuple en mission, des agens du 
gouvernement, des autorités constituées; des généraux Berruyer, Biron, Canclaux, Rossignol, Santerre, L'Echelle, 
Kleber, Marceau, Turreau, Moulin, Hoche, etc., et d'après les réglemens, proclamations et bulletins du conseil 
supérieur et des chefs des Vendéens et des Chouans; par un officier supérieur des armées de la République habitant 
dans la Vendée avant les troubles. Tome quatrième

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Guerres des Vendéens et des Chouans contre la 
République française, ou Annales des départemens de l'Ouest pendant ces guerres, d'après les actes de la 
correspondance du comité de Salut public, des ministres, des représentans du peuple en mission, des agens du 
gouvernement, des autorités constituées; des généraux Berruyer, Biron, Canclaux, Rossignol, Santerre, L'Echelle, 
Kleber, Marceau, Turreau, Moulin, Hoche, etc., et d'après les réglemens, proclamations et bulletins du conseil 
supérieur et des chefs des Vendéens et des Chouans; par un officier supérieur des armées de la République habitant 
dans la Vendée avant les troubles. Tome cinquième

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Guerres des Vendéens et des Chouans contre la 
République française, ou Annales des départemens de l'Ouest pendant ces guerres, d'après les actes de la 
correspondance du comité de Salut public, des ministres, des représentans du peuple en mission, des agens du 
gouvernement, des autorités constituées; des généraux Berruyer, Biron, Canclaux, Rossignol, Santerre, L'Echelle, 
Kleber, Marceau, Turreau, Moulin, Hoche, etc., et d'après les réglemens, proclamations et bulletins du conseil 
supérieur et des chefs des Vendéens et des Chouans; par un officier supérieur des armées de la République habitant 
dans la Vendée avant les troubles. Tome sixième

Carte du théâtre de la guerre des 
Chouans dressée par A.-M. Perrot 
géographe, 1825
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41428 notice_article In-8°/ 410/34 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1824 1 vol. (464 p.)

41423 notice_article In-8°/ 410/29 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1824 1 vol. (511 p.)

41424 notice_article In-8°/ 410/30 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1825 1 vol. (586 p.)

41421 notice_article In-8°/ 410/27 Texte imprimé Paris : Bruxelles Baudouin frères 1825 1 vol. (394 p.) 21 cm

41422 notice_article In-8°/ 410/28 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1824 1 vol. (466 p.)

41419 notice_article In-8°/ 410/25 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1823-1824 1 vol. (224 p.-VI, 192 p.) 21 cm

41420 notice_article In-8°/ 410/26 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1823 1 vol. (XVI, 372 p.) 21 cm

41417 notice_article In-8°/ 410/23 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1823 1 vol. (XII, 398 p.) 21 cm

41418 notice_article In-8°/ 410/24 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1824 1 vol. (XVI, 386 p.) 21 cm

41415 notice_article In-8°/ 410/21 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1823 1 vol. (VI, 512 p.) 21 cm

41416 notice_article In-8°/ 410/22 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1823-1824 1 vol. (331 p.- [1] f. de pl., XV, 207 p.) 21 cm

41414 notice_article In-8°/ 410/20 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1824 21 cm

41412 notice_article In-8°/ 410/18 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1825 1 vol. (XII, 388 p.) 21 cm autre_note

41413 notice_article In-8°/ 410/19 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1824 1 vol. (XXVIII, 394 p.) 21 cm autre_note

41410 notice_article In-8°/ 410/16 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1821 1 vol. (XL, 470 p.) 21 cm autre_note

41411 notice_article In-8°/ 410/17 Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires historiques sur la catastrophe du Duc d'Enghien Texte imprimé Paris Baudouin frères 1824 1 vol. (XIV, 326 p.) 21 cm autre_note

41408 notice_article In-8°/ 410/14 Texte imprimé Doppet, Amédée (1753-1799). Auteur Paris Baudouin, frères 1824 1 vol. (VII, 418 p.) 21 cm autre_note

41409 notice_article In-8°/ 410/15 Texte imprimé Paris Baudouin frères 1822 1 vol. (II, 440 p.) 21 cm autre_note

41406 notice_article In-8°/ 410/12 Texte imprimé Paris Baudouin, frères 1826 1 vol. (599 p., [1] f.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure marron, plats ombrés, dos lisse orné

41407 notice_article In-8°/ 410/13 Texte imprimé Paris Baudouin, frères 1824 1 vol. (XIV, 390 p.) 21 cm autre_note

41405 notice_article In-8°/ 410/11 Texte imprimé Paris Baudouin, frères 1826 1 vol. (336 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure marron, plats ombrés, dos lisse orné

41403 notice_article In-8°/ 410/4 Texte imprimé Paris Baudouin, frères 1824 1 vol. (400 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure marron, plats ombrés, dos lisse orné

41404 notice_article In-8°/ 410/10 Texte imprimé Weber, Joseph (1755-182.?). Auteur Paris Baudouin, frères 1822 1 vol. (380 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure marron, plats ombrés, dos lisse orné

41402 notice_article In-8°/ 410/3 Texte imprimé Besenval, Pierre (1721-1794). Auteur Paris Baudouin, frères 1821 1 vol. (395 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure marron, plats ombrés, dos lisse orné

41400 notice_article In-8°/ 410/1 Texte imprimé Paris Baudouin, frères 1825 1 vol. ([1] f. de pl. gr. repl. rel., 484 p.) 21 cm autre_note

41401 notice_article In-8°/ 410/2 Texte imprimé Besenval, Pierre (1721-1794). Auteur Paris Baudouin, frères 1821 1 vol. ( IV, XXX, 432 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure marron, plats ombrés, dos lisse orné

41398 notice_article In-8°/ 409/2 Texte imprimé Colomb, Christophe (1450?-1506) Paris Treuttel et Würtz 1828 21 cm autre_note en 3 tomes (tome 2) autre_note

41399 notice_article In-8°/ 409/3 Texte imprimé Colomb, Christophe (1450?-1506) Paris Treuttel et Würtz 1828 1 vol. (444 p.; [2] f. de pl. repl. rel.) 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

41397 notice_article In-8°/ 409/1 Texte imprimé Colomb, Christophe (1450?-1506). Auteur Paris Treuttel et Würtz 1828 21 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

41395 notice_article In-8°/ 407/3 Texte imprimé Caillié, René (1799-1838). Auteur Paris 1830 1 vol. (404 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

41396 notice_article In-8°/ 408

41394 notice_article In-8°/ 407/2 Texte imprimé Caillié, René (1799-1838). Auteur Paris 1830 1 vol. (426 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 2)

41392 notice_article In-8°/ 406/2 Constantinople et la Turquie 1828 par Charles Mac-Farlane, traduit de l'anglais par MM. Nettement. Tome second Texte imprimé MacFarlane, Charles (1799-1858). Auteur Paris Moutardier 1829 1 vol. ([1] f. de pl. en front., 314 p.) 23 cm 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure verte à coulés romantiques, dos lisse orné

41393 notice_article In-8°/ 407/1 Texte imprimé Caillié, René (1799-1838). Auteur Paris 1830 1 vol. ([1] f. de pl., XII, 475 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note titre

41391 notice_article In-8°/ 406/1 Constantinople et la Turquie 1828 par Charles Mac-Farlane, traduit de l'anglais par MM. Nettement. Tome premier Texte imprimé MacFarlane, Charles (1799-1858). Auteur Paris Moutardier 1829 1 vol. ([1] f. de pl. en front., IV, 360 p.) 23 cm 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure verte à coulés romantiques, dos lisse orné

41389 notice_article In-8°/ 405/1 Texte imprimé Custine, Astolphe de (1790-1857). Auteur Paris Alex. Vézard : Le Normant père 1830 1 vol. (IV, 430 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

41390 notice_article In-8°/ 405/2 Texte imprimé Custine, Astolphe de (1790-1857). Auteur Paris Alex. Vézard : Le Normant père 1830 1 vol. (475 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

41387 notice_article In-8°/ 403/2 Mémoires inédits de Louis-Henri de Loménie, comte de Brienne... Tome second. Seconde édition Texte imprimé Paris : Leipzig Ponthieu et Cie : Ponthieu, Michelsen et Cie 1828 1 vol. (454 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

41388 notice_article In-8°/ 404 Histoire des confesseurs des empereurs, des rois et d'autres princes Texte imprimé Grégoire, Henri (1750-1831). Auteur Paris Baudouin frères 1824 1 vol. (434 p.) 21 cm autre_note

41385 notice_article In-8°/ 402/3 Texte imprimé Aikin, Lucy (1781-1864). Auteur Paris A. Sautelet et Cie : Charles-Béchet 1827 1 vol. (347 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note Demi-reliure verte, tranches marbrées

41386 notice_article In-8°/ 403/1 Texte imprimé Paris : Leipzig Ponthieu et Cie : Ponthieu Michelsen et Cie 1828 1 vol. (XIV, 435 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

41384 notice_article In-8°/ 402/2 Texte imprimé Aikin, Lucy (1781-1864). Auteur Paris A. Sautelet et Cie : Charles-Béchet 1827 1 vol. (412 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure verte, tranches marbrées

41383 notice_article In-8°/ 402/1 Texte imprimé Aikin, Lucy (1781-1864). Auteur Paris A. Sautelet et Cie : Charles-Béchet 1827 1 vol. ([1] f. de pl. en front., XX, 400 p.) 21 cm contenu en 3 tomes (tome 1) autre_note

41372 notice_article In-8°/ 400/3 Texte imprimé Paris chez F. G. Levrault 1828 1 vol. (447 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

41373 notice_article In-8°/ 401 Histoire de la révolution française, par M. A. Thiers. Seconde édition Texte imprimé Thiers, Adolphe (1797-1877). Auteur Paris Lecointe : Alexandre Mesnier 1828 10 vol. 21 cm autre_note Demi-reliure marron moucheté

41370 notice_article In-8°/ 400/1 Texte imprimé Paris chez F. G. Levrault 1828 1 vol. (XI, 532 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

41371 notice_article In-8°/ 400/2 Texte imprimé Paris chez F. G. Levrault 1828 1 vol. (539 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

41359 notice_article In-8°/ 398/1 Tableau historique et critique de la poésie française et du théâtre français au seizième siècle, par C. -A. Sainte-Beuve Texte imprimé Paris A. Sautelet et Compie :  Alexandre Mesnier 1828 1 vol. (596 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure marron, tranches jaspées de bleu

41360 notice_article In-8°/ 398/2 Oeuvres choisies de Pierre de Ronsard, avec notice, notes et commentaires, par C. A. Sainte-Beuve Texte imprimé Ronsard, Pierre de (1524-1585). Auteur Paris A. Sautelet et Compie 1828 1 vol. (XXXIV, 350 p.) 21 cm autre_note

41361 notice_article In-8°/ 399 Texte imprimé Paris février 1818 9 vol. 20 cm autre_note autre_note Demi-reliure marron, plats marbrés tirés

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires pour servir à l'histoire de la ville de Lyon 
pendant la Révolution, par M. l'abbbé Aimé Guillon de Montléon, associé des Académies de Lyon, Mantoue, Rome, 
etc., conservateur à la bibliothèque Mazarine, etc., etc. Tome premier

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Guerres des Vendéens et des Chouans contre la 
République française, ou Annales des départemens de l'Ouest pendant ces guerres, d'après les actes de la 
correspondance du comité de Salut public, des ministres, des représentans du peuple en mission, des agens du 
gouvernement, des autorités constituées; des généraux Berruyer, Biron, Canclaux, Rossignol, Santerre, L'Echelle, 
Kleber, Marceau, Turreau, Moulin, Hoche, etc., et d'après les réglemens, proclamations et bulletins du conseil 
supérieur et des chefs des Vendéens et des Chouans; par un officier supérieur des armées de la République habitant 
dans la Vendée avant les troubles. Tome deuxième

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Guerres des Vendéens et des Chouans contre la 
République française, ou Annales des départemens de l'Ouest pendant ces guerres, d'après les actes de la 
correspondance du comité de Salut public, des ministres, des représentans du peuple en mission, des agens du 
gouvernement, des autorités constituées; des généraux Berruyer, Biron, Canclaux, Rossignol, Santerre, L'Echelle, 
Kleber, Marceau, Turreau, Moulin, Hoche, etc., et d'après les réglemens, proclamations et bulletins du conseil 
supérieur et des chefs des Vendéens et des Chouans; par un officier supérieur des armées de la République habitant 
dans la Vendée avant les troubles. Tome troisième

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Le Vieux Cordelier, journal politique, rédigé en l'an II par 
Camille Desmoulins, député à la convention nationale. Causes secrètes de la journée du 9 au 10 thermidor an II, 
suivies des Mystères de la mère de Dieu dévoilés, par Vilate, ex-juré au tribunal révolutionnaire. Précis historique 
inédit des événements de la soirée du 9 thermidor an II, par C. A. Méda, gendarme, chargé de réduire la Commune 
de Paris et les conventionnels insurgés ; avec une notice sur la vie de l'auteur, mort général de brigade et baron

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Guerres des Vendéens et des Chouans contre la 
République française, ou Annales des départemens de l'Ouest pendant ces guerres, d'après les actes de la 
correspondance du comité de Salut public, des ministres, des représentans du peuple en mission, des agens du 
gouvernement, des autorités constituées; des généraux Berruyer, Biron, Canclaux, Rossignol, Santerre, L'Echelle, 
Kleber, Marceau, Turreau, Moulin, Hoche, etc., et d'après les réglemens, proclamations et bulletins du conseil 
supérieur et des chefs des Vendéens et des Chouans; par un officier supérieur des armées de la République habitant 
dans la Vendée avant les troubles. Tome premier
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires sur la Vendée, comprenant les mémoires inédits 
d'un ancien administrateur militaire des armées républicaines, et ceux de Madame de Sapinaud [suivi de:] Mémoires 
pour servir à l'histoire de la guerre de la Vendée. Par le général Turreau
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoire sur les journées de septembre 1792, par M. 
Jourgniac de Saint-Méard, Mme la marquise de Fausse-Lendry, l'abbé Sicard, et M. Gabriel-Aimé Jourdan, président 
du district des Petits-Augustins ; suivis des délibérations prises par la commune de Paris, et des procès-verbaux de la 
mairie de Versailles
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires de Louvet de Couvray, député à la Convention 
nationale, avec une notice sur sa vie, des notes et des éclaircissemens historiques
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires de Rivarol, avec des notes et des 
éclaircissemens historiques; précédés d'une notice par M. de Berville
Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires de Madame la Marquise de Bonchamps, 
rédigés par Mme la Comtesse de Genlis; suivis des pièces justificatives

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires de Meillan, député, par le département des 
Basses-Pyrénées, à la Convention nationale. Avec des notes et des éclaircissemens historiques [suivi de:] Mémoires 
de S. A. S. Louis-Antoine-Philippe d'Orléans, duc de Montpensier, prince de sang

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires de Madame du Hausset, femme de chambre de 
Madame de Pompadour, avec des notes et des éclaircissemens historiques [suivi de:] Mémoire de M. le Baron de 
Goguelat, lieutenant-général, sur les événemens relatifs au voyage de Louis XVI à Varennes, suivi d'un précis des 
tentatives qui ont été faites pour arracher la reine à la captivité du Temple. Orné d'une carte de la route de Châlons à 
Montmédy, et de plusieurs fac-simile des lettres de la Reine Marie-Antoinette

1 vol. (XXXVIII, 313 p.- [5] f. de pl.; II, 
81 p.)

type_specif
ique

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Histoire de la convention nationale, par Durand de 
Maillane; suivie d'un fragment historique sur le 31 mai, par le comte Lanjuinaus, pair de France

Demi-reliure marron, 
plats ombrés, dos lisse 
orné

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires historiques et militaires sur Carnot, rédigés 
d'après ses manuscrits, sa correspondance inédite et ses écrits. Précédés d'une notice par P. F. Tissot

Demi-reliure marron, 
plats ombrés, dos lisse 
orné (la reliure est 
identique pour 
l'ensemble de la 
collection)

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires de Linguet sur la Bastille, et de Dusaulx, sur le 
14 juillet, avec des notices, des notes et des eclaircissemens historiques

Linguet, Simon-Nicolas-Henri (1736-
1794). Auteur

Dusaulx, Jean (1728-
1799). Auteur

Berville, Saint-Albin 
(1788-1868). Éditeur 
scientifique

Barrière, 
François (1786-
1868). Éditeur 
scientifique

Baudouin, 
Charles (1791-
186.?). Libraire 

Baudouin, 
Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

Demi-reliure marron, 
plats ombrés, dos lisse 
orné
Demi-reliure marron, 
plats ombrés, dos lisse 
orné

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires politiques et militaires du général Doppet, avec 
des notes et éclaircissemens historiques

Berville, Saint-Albin 
(1788-1868). Éditeur 
scientifique

Barrière, François 
(1786-1868). Éditeur 
scientifique

Baudouin, 
Charles (1791-
186.?). Libraire 

Baudouin, 
Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

Demi-reliure marron, 
plats ombrés, dos lisse 
orné

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires du marquis de Bouillé, lieutenant-général des 
armées du roi, chevalier de ses ordres, gouverneur de Douai, membre des deux assemblées de notables, et général 
en chef de l'armée de Meuse, Sarre et Moselle; avec une notice sur sa vie, des notes et éclaircissemens historiques. 
Deuxième édition

Bouillé, François-Claude-Amour de (1739-
1800). Auteur

Berville, Saint-Albin 
(1788-1868). Éditeur 
scientifique

Barrière, François 
(1786-1868). Éditeur 
scientifique

Baudouin, 
Charles (1791-
186.?). Libraire 

Baudouin, 
Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

Demi-reliure marron, 
plats ombrés, dos lisse 
orné

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires, souvenirs, opinions et écrits du Duc de Gaëte 
(Martin-Michel-Charles Gaudin), ancien Ministre des Finances, ex-député, Gouverneur de la Banque de France. 
Tome second

Gaudin, Martin-Michel-Charles (1756-
1841 ; duc de Gaëte). Auteur

Baudouin, Charles (1791-
186.?). Libraire 

Baudouin, Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

description
_materielle

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoire historique sur la réaction royale, et sur les 
massacres du Midi; par le citoyen Fréron, ex-député à la Convention nationale, et Commissaire du Gouvernement 
dans les départemens méridionaux, avec les pièces justificatives, et augmenté d'éclaircissemens et documents 
historiques

Fréron, Louis-Marie-Stanislas (1754-
1802). Auteur

Baudouin, Charles (1791-
186.?). Libraire 

Baudouin, Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

Berville, Saint-
Albin (1788-
1868). Éditeur 
scientifique

Barrière, 
François (1786-
1868). Éditeur 
scientifique

Demi-reliure marron, 
plats ombrés, dos lisse 
orné

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires, souvenirs, opinions et écrits du Duc de Gaëte 
(Martin-Michel-Charles Gaudin), ancien Ministre des Finances, ex-député, Gouverneur de la Banque de France. 
Tome premier

Gaudin, Martin-Michel-Charles (1756-
1841 ; duc de Gaëte). Auteur

Baudouin, Charles (1791-
186.?). Libraire 

Baudouin, Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

description
_materielle

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires sur la Convention et le Directoire. Tome I.- 
Convention

Thibaudeau, Antoine Claire (1765-1854). 
Auteur

Baudouin, Charles (1791-
186.?). Libraire 

Baudouin, Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

description
_materielle

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires de Weber, concernant Marie-Antoine, 
archiduchesse d'Autriche et reine de France et de Navarre ; avec des notes et des éclaircissemens historiques. Tome 
second

Berville, Saint-Albin 
(1788-1868). Éditeur 
scientifique

Barrière, François 
(1786-1868). Éditeur 
scientifique

Baudouin, 
Charles (1791-
186.?). Libraire 

Baudouin, 
Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

description
_materielle

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires du Baron de Besenval, avec une notice sur sa 
vie, des notes et des éclaircissemens historiques. Tome second

Berville, Saint-Albin 
(1788-1868). Éditeur 
scientifique

Barrière, François 
(1786-1868). Éditeur 
scientifique

Baudouin, 
Charles (1791-
186.?). Libraire 

Baudouin, 
Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

description
_materielle

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires du Marquis d'Argenson, ministre sous Louis XV; 
avec une notice sur la vie et les ouvrages de l'auteur

Argenson, René-Louis de Voyer (1694-
1757 ; marquis d'). Auteur

Argenson, René de 
Voyer d' (1796-1862). 
Éditeur scientifique

Baudouin, Charles 
(1791-186.?). 
Libraire 

Baudouin, 
Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

Carte du partage de l'Italie autrichienne 
en vertu du traité de Turin sous le 
Ministère du Marquis d'Argenson. 
Dressée par A. M. Perrot. 1825

Demi-reliure marron, 
plats ombrés, dos lisse 
orné

Collection des mémoires relatifs à la Révolution française : Mémoires du Baron de Besenval, avec une notice sur sa 
vie, des notes et des éclaircissemens historiques. Tome premier

Berville, Saint-Albin 
(1788-1868). Éditeur 
scientifique

Barrière, François 
(1786-1868). Éditeur 
scientifique

Baudouin, 
Charles (1791-
186.?). Libraire 

Baudouin, 
Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

description
_materielle

Relations des quatre voyages entrepris par Christophe Colomb : pour la découverte du Nouveau-monde de 1492 à 
1504; suivies de diverses lettres et pièces inédites extraites des Archives de la monarchie espagnole... Tome second

Navarrete, Martín 
Fernández de (1765-
1844). Auteur

Chalumeau de 
Verneuil, F. J. 
Alphonse. 
Traduction

Dezos de La 
Roquette, Jean-
Bernard-Marie-
Alexandre 
(1784-1868). 
Traduction

Würtz, Jean-
Godefroy 
(1768-1841). 
Libraire

1 vol. ([1] f. de pl. en front., 489 p. ; [1] f. 
de pl. repl. rel.)

Portrait gr. de C. Colomb d'après le 
buste qui couronne son Monument à 
Gênes, et le fac-simile d'une lettre de C. 
Colomb à N. Oderigo, du 27 décembre 
1504

Demi-maroquin marron aux plats cailloutés, dos lisse, pièces 
de titre et de tomaison rouges, tranches jaspées de marron
 

Relations des quatre voyages entrepris par Christophe Colomb : pour la découverte du Nouveau-monde de 1492 à 
1504; suivies de diverses lettres et pièces inédites extraites des Archives de la monarchie espagnole... Tome 
troisième

Navarrete, Martín 
Fernández de (1765-
1844). Auteur

Chalumeau de 
Verneuil, F. J. 
Alphonse. 
Traduction

Dezos de La 
Roquette, Jean-
Bernard-Marie-
Alexandre 
(1784-1868). 
Traduction

Würtz, Jean-
Godefroy 
(1768-1841). 
Libraire

1 carte de l'océan Atlantique 
septentrional avec les routes suivies par 
Christophe Colomb jusqu'à son attérage 
aux premières îles qu'il a découvertes 
dans le Nouveau Monde ; 1 carte des 
côtes de terre-ferme depuis la 
République d'Orénoque jusqu'au 
Yucatan avec les îles Antilles et 
Lucayes où se trouvent les routes 
suivies par Christophe Colomb... 
Dessinées par M. Moreno en 1825

description
_materielle

Demi-maroquin marron aux plats cailloutés, dos lisse, pièces 
de titre et de tomaison rouges, tranches jaspées de marron

Relations des quatre voyages entrepris par Christophe Colomb : pour la découverte du Nouveau-monde de 1492 à 
1504; suivies de diverses lettres et pièces inédites extraites des Archives de la monarchie espagnole, et publiées pour 
la première fois par ordre et sous les auspices de S. M. catholique; par don M. F. de Navarrete ... Ouvrage traduit de 
l'espagnol, par MM F. J. A. Chalumeau de Verneuil ... et De la Roquette ... revu sur leur traduction par M. de 
Navarette, et accompagné de notes des traducteurs et de MM. Abel Rémusat, Adrien Balbi ... etc. Dédié à la Société 
de géographie. Avec deux portraits de Christophe Colomb, ses armoiries, le fac simile d'une de ses lettres 
autographes, et deux cartes. Tome premier

Navarrete, Martín 
Fernández de (1765-
1844). Auteur

Chalumeau de 
Verneuil, F. J. 
Alphonse. 
Traduction

Dezos de La 
Roquette, Jean-
Bernard-Marie-
Alexandre 
(1784-1868). 
Traduction

Würtz, Jean-
Godefroy 
(1768-1841). 
Libraire

1 vol. ([1] f. de pl. en front., XXXVII, 400 
p.)

Portrait gravé de Christophe Colomb 
dessiné sur pierre d'après un tableau 
original contemporain appartenant à S. 
M. C. par Don Pedro Colomb, Duc de 
Veragua arrière petit fils de l'illustre 
navigateur

description
_materielle

Demi-maroquin marron aux plats cailloutés, dos lisse, pièces 
de titre et de tomaison rouges, tranches jaspées de marron

Journal d'un voyage a Temboctou et a Jenné, dans l'Afrique centrale, précédé d'observations faites chez les Maures 
Braknas, les Nalous et d'autres peuples... Tome troisième

Jomard, Edme-François 
(1777-1862). Auteur

Imprimerie royale 
(France ; 1815-
1848). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Imprimé par autorisation du Roi à l'Imprimerie 
Royale

description
_materielle

Demi-reliure veau marron aux plats mouchetés, dos lisse 
orné, pièce de tomaison noire, tranches jaunes

[Atlas historique pour servir au Mexique en 1823, avec l'explication des planches. Par M. Bulloch. Paris : Alexis 
Eymery, 1824. Ouvrage de format oblong. Marque au titre : initiales de l'imprimeur. Très belles planches gravées dont 
certaines ont été mises en couleurs]

Journal d'un voyage a Temboctou et a Jenné, dans l'Afrique centrale, précédé d'observations faites chez les Maures 
Braknas, les Nalous et d'autres peuples... Tome deuxième

Jomard, Edme-François 
(1777-1862). Auteur

Imprimerie royale 
(France ; 1815-
1848). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Imprimé par autorisation du Roi à l'Imprimerie 
Royale

description
_materielle

type_specifiqu
e

Demi-reliure veau marron aux plats mouchetés, dos lisse 
orné, pièce de tomaison noire, tranches jaunes

Moutardier, Pierre-
Andocide (179.?-18.. ; 
libraire-éditeur). Libraire

Gravure représentant une vue du Mont 
Ararat

description
_materielle

Journal d'un voyage a Temboctou et a Jenné, dans l'Afrique centrale, précédé d'observations faites chez les Maures 
Braknas, les Nalous et d'autres peuples ; pendant les années 1824, 1825, 1826, 1827, 1828 : par René Caillié. Avec 
une carte itinéraire, et des remarques géographiques, par M. Jomard, membre de l'Institut. Tome premier

Jomard, Edme-François 
(1777-1862). Auteur

Imprimerie royale 
(France ; 1815-
1848). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Couché, Louis-
François (1782-
1849). 
Illustration

Imprimé par autorisation du Roi à l'Imprimerie 
Royale

Portrait de René Caillié en frontispice 
gravé par Couché fils

description
_materielle

Demi-reliure veau marron aux plats mouchetés, dos lisse 
orné, pièce de tomaison noire, tranches jaunes

Notre exemplaire ne 
comprend aucune carte

Moutardier, Pierre-
Andocide (179.?-18.. ; 
libraire-éditeur). Libraire

Gravure représentant Chakhnoubât, 
favorite du Vakil Kerim Khan

description
_materielle

Mémoires et voyages, ou Lettres écrites à diverses époques, pendant des courses en Suisse, en Calabre, en 
Angleterre, et en Ecosse. Par M. de Custine. Deuxième édition

Vézard, Alexandre. 
Libraire

Lenormand, Jean-
Baptiste-Étienne-Élie 
(1765-1832). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, tranches jaspées de bleu

Mémoires et voyages, ou Lettres écrites à diverses époques, pendant des courses en Suisse, en Calabre, en 
Angleterre, et en Ecosse. Par M. de Custine. Deuxième édition [Tome II]

Vézard, Alexandre. 
Libraire

Lenormand, Jean-
Baptiste-Étienne-Élie 
(1765-1832). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, tranches jaspées de bleu

Brienne, Henri-Louis de Loménie (1658-
1743 ; comte de). Auteur

Barrière, François (1786-
1868). Éditeur 
scientifique

Ponthieu, Ulfrand 
(17..-18.. ; libraire). 
Libraire

Heideloff, 
Charles (1800-
1879). Libraire

Schubart, 
Alexander 
(1790-1835). 
Libraire

description
_materielle

demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre rouge et 
de tomaison noire, tranches marbrées

Baudouin, Charles (1791-
186.?). Libraire

Baudouin, Alexandre 
(1791-1859?). 
Libraire

Reliure plein veau 
raciné, dos lisse orné, 
pièce de titre rouge, 
tranches coquillées

Mémoires sur la cour d'Élizabeth, reine d'Angleterre, par Lucy Aikin ; traduits de l'anglais par Mme Alexandrine 
Aragon; avec des notes sur le texte et une notice sur Lucy Aikin, par M. Albert-Montémont. Tome troisième

Montémont, Albert (1788-
1862). Préface

Aragon, Alexandrine. 
Traduction

description
_materielle

Mémoires inédits de Louis-Henri de Loménie, comte de Brienne, Secrétaire d'Etat sous Louis XIV; publiés sur les 
manuscrits autographes, avec un essai sur les moeurs et sur les usages du XVIIe siècle, par F. Barrière, éditeur des 
Mémoires de madame Campan. Tome premier. Seconde édition

Brienne, Henri-Louis de Loménie (1658-
1743 ; comte de). Auteur

Barrière, François (1786-
1868). Éditeur 
scientifique

Ponthieu, Ulfrand 
(17..-18.. ; libraire). 
Libraire

Heideloff, 
Charles (1800-
1879). Libraire

Schubart, 
Alexander 
(1790-1835). 
Libraire

description
_materielle

demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre rouge et 
de tomaison noire, tranches marbrées

Mémoires sur la cour d'Élizabeth, reine d'Angleterre, par Lucy Aikin ; traduits de l'anglais par Mme Alexandrine 
Aragon; avec des notes sur le texte et une notice sur Lucy Aikin, par M. Albert-Montémont. Tome second

Montémont, Albert (1788-
1862). Préface

Aragon, Alexandrine. 
Traduction

description
_materielle

Mémoires sur la cour d'Élizabeth, reine d'Angleterre, par Lucy Aikin ; traduits de l'anglais par Mme Alexandrine 
Aragon; avec des notes sur le texte et une notice sur Lucy Aikin, par M. Albert-Montémont. Tome premier

Montémont, Albert (1788-
1862). Préface

Aragon, Alexandrine. 
Traduction

portrait gravé d'Elizabeth, Reine 
d'Angleterre

Ex-dono ms sur la bl. 
"Ouvrage donné à la 
bibliothèque de 
Remiremont par M. 
Albert Montémont, 
résidant à Paris. Signé 
Le Conservateur de la 
bibl. Marc"

description_ma
terielle

Demi-reliure verte, tranches 
marbrées

Histoire universelle de l'antiquité, par Fréd. Chrét. Schlosser... Traduit de l'allemand par M. P. A. de Golbéry... Tome 
troisième

Schlosser, Friedrich Christoph (1776-
1861). Auteur

Golbéry, Philippe de 
(1786-1854). Traduction

Levrault, François-
Georges (1722-
1798). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure veau, plats en coulés romantiques violette sur 
beige, tranches en caillouté jaune sur bleu

Lecointe, Jacques-
Frédéric (17..-185. ; 
libraire-éditeur). Editeur

Durey, Étienne (17..-
18.. ; libraire-
éditeur). Editeur

Mesnier, 
Alexandre 
(1811-18..). 
Editeur

description
_materielle

en 10 vol. (voir In-8°/ 
401/1 à In-8°/ 401/ 10)

Histoire universelle de l'antiquité, par Fréd. Chrét. Schlosser, conseiller intime et professeur à l'Université de 
Heidelberg. Traduit de l'allemand par M. P. A. de Golbéry, conseiller à la Cour royale de Colmar... Tome premier

Schlosser, Friedrich Christoph (1776-
1861). Auteur

Golbéry, Philippe de 
(1786-1854). Traduction

Levrault, François-
Georges (1722-
1798). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure veau, plats en coulés romantiques violettes sur 
beige, tranches en caillouté jaune sur bleu

Histoire universelle de l'antiquité, par Fréd. Chrét. Schlosser... Traduit de l'allemand par M. P. A. de Golbéry... Tome 
second

Schlosser, Friedrich Christoph (1776-
1861). Auteur

Golbéry, Philippe de 
(1786-1854). Traduction

Levrault, François-
Georges (1722-
1798). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure veau, plats en coulés romantiques violette sur 
beige, tranches en caillouté jaune sur bleu

Sainte-Beuve, Charles-Augustin (1804-
1869). Auteur

Sautelet, Auguste (1800-
1830). Éditeur 
commercial

Mesnier, Alexandre 
(1811-18..). Éditeur 
commercial

description
_materielle

Sainte-Beuve, Charles-
Augustin (1804-1869). 
Auteur

Sautelet, Auguste 
(1800-1830). Éditeur 
commercial

Mesnier, 
Alexandre 
(1811-18..). 
Éditeur 
commercial

Demi-reliure marron, 
tranches jaspées de 
bleu

La Minerve française, par MM. Aignan,... Benjamin Constant, Évariste Dumoulin, Étienne, A. Jay, E. Jouy,... Lacretelle 
aîné... Tissot,... etc. 

Au bureau de la Minerve Française, rue des 
Poitevins, n°14. et chez Alex. Eymery, libraire de 
la Minerve française, rue Mazarine, n°30

en 9 vol. (voir n-8°/ 
399/1 à In-8°/399/9)
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

41357 notice_article In-8°/ 397/1 Texte imprimé Robinson, John (1774-1840). Auteur Paris Chez Verdière 1822 1 vol. (XII, 470 p.) 23 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Reliure cartonnée verte

41358 notice_article In-8°/ 397/2 Texte imprimé Robinson, John (1774-1840). Auteur Paris Chez Verdière 1822 1 vol. (VIII, 427 p.) 23 cm en 2 tomes (tome 2) Reliure cartonnée verte

41354 notice_article In-8°/ 395/2 Texte imprimé Bullock, William (1773-1849). Auteur Paris Alexis Eymery 1824 1 vol. (360 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure, plats lie-de-vin, dos lisse orné, tranches jaunes

41355 notice_article In-8°/ 396/1 Voyages du sieur de Champlain, ou Journal ès découvertes de la Nouvelle France. Tome premier Texte imprimé Paris août 1830 1 vol. (X, 406 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Reliure cartonnée marron

41356 notice_article In-8°/ 396/2 Voyages du sieur de Champlain, ou Journal ès découvertes de la Nouvelle France. Tome second Texte imprimé Paris août 1830 1 vol. (387 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Reliure cartonnée marron

41350 notice_article In-8°/ 393/4 Pallion ou le siècle d'Auguste, par M.L.P. De Bugny. Tome quatrième Texte imprimé De Bugny, M.L.P.. Auteur Paris Chez Garnery 1808 1 vol. (459 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note

41351 notice_article In-8°/ 394/1 Voyage en Italie et en Sicile. Tome premier Texte imprimé Simond, Louis (1767-1831). Auteur Paris A. Sautelet et Compagnie 1828 1 vol. (VIII, 405 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note demi-reliure marron, dos lisse orné, plats marbrés tirés

41352 notice_article In-8°/ 394/2 Voyage en Italie et en Sicile. Tome second. Troisième édition Texte imprimé Simond, Louis (1767-1831). Auteur Paris 1838 1 vol. ([1] f. de pl. en front., 420 p.) 1 planche gravée par A. Morizot en 1827 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note demi-reliure marron, dos lisse orné, plats marbrés tirés

41353 notice_article In-8°/ 395/1 Texte imprimé Bullock, William (1773-1849). Auteur Paris Alexis-Eymery 1824 1 vol. (LXXII, 364 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure, plats lie-de-vin, dos lisse orné, tranches jaunes

41348 notice_article In-8°/ 393/2 Pallion ou le siècle d'Auguste, par M.L.P. De Bugny. Tome second Texte imprimé De Bugny, M.L.P.. Auteur Paris Chez Garnery 1808 1 vol. (432 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 2) autre_note

41349 notice_article In-8°/ 393/3 Pallion ou le siècle d'Auguste, par M.L.P. De Bugny. Tome troisième Texte imprimé De Bugny, M.L.P.. Auteur Paris Chez Garnery 1808 1 vol. (439 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note

41345 notice_article In-8°/ 391/9 1 vol. (432 p.)

41346 notice_article In-8°/ 392 Texte imprimé Voïart, Élise (1786-1866). Auteur Paris Chez A. Chasseriau 1822 1 vol. (424 p.) 21 cm autre_note Demi-reliure bleue

41347 notice_article In-8°/ 393/1 Pallion ou le siècle d'Auguste, par M.L.P. De Bugny. Tome premier Texte imprimé De Bugny, M.L.P.. Auteur Paris Chez Garnery 1808 1 vol. (XXIV, 484 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note

41331 notice_article In-8°/ 390/3 Mes souvenirs de vingt ans de séjour à Berlin, ou Frédéric le Grand... Tome troisième Texte imprimé Thiébault, Dieudonné (1733-1807). Auteur Paris Chez Arthus Bertrand 1813 1 vol. (367 p.) 21 cm autre_note En 4 tomes (tome 3) autre_note Demi-reliure, plats verts, dos lisse orné, tranches cailloutées

41332 notice_article In-8°/ 390/4 Mes souvenirs de vingt ans de séjour à Berlin, ou Frédéric le Grand... Tome quatrième Texte imprimé Thiébault, Dieudonné (1733-1807). Auteur Paris Chez Arthus Bertrand 1813 1 vol. (388 p.) 21 cm En 4 tomes (tome 4) autre_note Demi-reliure, plats verts, dos lisse orné, tranches cailloutées

41333 notice_article In-8°/ 391 Texte imprimé Paris Ladvocat 1826 13 vol. 23 cm autre_note Reliure cartonnée verte

41328 notice_article In-8°/ 389/3 Histoire des révolutions d'Angleterre, depuis le commencement de la monarchie. Par d'Orleans. Tome troisième Texte imprimé Paris Chez Jean-François Bastien an quatrième 1 vol. (483 p.) 20 cm autre_note Demi-reliure marron, dos lisse, tranches cailloutées

41329 notice_article In-8°/ 390/1 Texte imprimé Thiébault, Dieudonné (1733-1807). Auteur Paris Chez Arthus Bertrand 1813 2 portraits gravés en frontispice 21 cm En 4 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure, plats verts, dos lisse orné, tranches cailloutées

41330 notice_article In-8°/ 390/2 Mes souvenirs de vingt ans de séjour à Berlin, ou Frédéric le Grand... Tome second Texte imprimé Thiébault, Dieudonné (1733-1807). Auteur Paris Chez Arthus Bertrand 1813 1 vol. (359 p.) 21 cm En 4 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure, plats verts, dos lisse orné, tranches cailloutées

41325 notice_article In-8°/ 388/4 Histoire de la conquête de l'Angleterre par les Normands... Troisième édition.... Tome quatrième Texte imprimé Thierry, Augustin (1795-1856). Auteur Paris Alexandre Mesnier 1830 1 vol. ([1] f. de pl. repl. rel., 426 p.) 1 carte 21 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse, tranches jaunes

41326 notice_article In-8°/ 389/1 Histoire des Révolutions d'Angleterre, depuis le commencement de la monarchie. Par d'Orleans. Tome Premier Texte imprimé Paris Chez Jean-François Bastien an quatrième 1 vol. (VI, 530 p.) 20 cm autre_note Demi-reliure marron, dos lisse, tranches cailloutées

41327 notice_article In-8°/ 389/2 Histoire des Révolutions d'Angleterre, depuis le commencement de la monarchie. Par d'Orleans. Tome second Texte imprimé Paris Chez Jean-François Bastien an quatrième 1 vol. (496 p.) 20 cm autre_note Demi-reliure marron, dos lisse, tranches cailloutées

41322 notice_article In-8°/ 388/1 Texte imprimé Thierry, Augustin (1795-1856). Auteur Paris Alexandre Mesnier 1830 1 vol. (XXVIII, 416 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse, tranches jaunes

41323 notice_article In-8°/ 388/2 Histoire de la conquête de l'Angleterre par les Normands... Troisième édition.... Tome second Texte imprimé Thierry, Augustin (1795-1856). Auteur Paris Alexandre Mesnier 1830 1 vol. ([1] f. de pl. repl. rel., 442 p.) 1 carte 21 cm en 4 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse, tranches jaunes

41324 notice_article In-8°/ 388/3 Histoire de la conquête de l'Angleterre par les Normands... Troisième édition.... Tome troisième Texte imprimé Thierry, Augustin (1795-1856). Auteur Paris Alexandre Mesnier 1830 1 vol. ([1] f. de pl. repl. rel., 435 p.) 1 carte 21 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note Demi-reliure marron, dos lisse, tranches jaunes

41319 notice_article In-8°/ 386/1 Texte imprimé Paris Delaunay 1829 1 vol. ([1] f. de pl. dépl., VI, 494 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure verte à coulés romantiques

41320 notice_article In-8°/ 386/2 Texte imprimé Paris Delaunay 1829 1 vol. (556 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure verte à coulés romantiques

41321 notice_article In-8°/ 387 Texte imprimé Paris Imprimerie de Plon frères, 36 rue de Vaugirard [1830] 22 cm autre_note

41316 notice_article In-8°/ 384/2 Les âges de la nature et Histoire de l'espèce humaine ; par M. le Comte de Lacépède. Tome second Texte imprimé Chez F. G. Levrault 1830 1 vol. (323 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

41317 notice_article In-8°/ 385/1 Texte imprimé Paris Delaunay 1827 1 vol. ([1] f. de pl. dépl., IX, 449 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure verte à coulés romantiques

41318 notice_article In-8°/ 385/2 Texte imprimé Paris Delaunay 1827 1 vol. (494 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure verte à coulés romantiques

41313 notice_article In-8°/ 383/4 Texte imprimé Johnson, Samuel (1709-1784). Auteur Paris Chez Castel de Courval 1827 1 vol. (366 p.) 21 cm en 5 tomes (tome 4) autre_note

41314 notice_article In-8°/ 383/5 Texte imprimé Johnson, Samuel (1709-1784). Auteur Paris Chez Castel de Courval 1827 1 vol. (371 p.) 21 cm en 5 tomes (tome 5) autre_note

41315 notice_article In-8°/ 384/1 Les âges de la nature et Histoire de l'espèce humaine ; par M. le Comte de Lacépède. Tome premier Texte imprimé Chez F. G. Levrault 1830 1 vol. (319 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

41311 notice_article In-8°/ 383/2 Texte imprimé Johnson, Samuel (1709-1784). Auteur Paris Chez Castel de Courval 1827 1 vol. (400 p.) 21 cm en 5 tomes (tome 2) autre_note

41312 notice_article In-8°/ 383/3 Texte imprimé Johnson, Samuel (1709-1784). Auteur Paris Chez Castel de Courval 1827 1 vol. (379 p.) 21 cm en 5 tomes (tome 3) autre_note

41310 notice_article In-8°/ 383/1 Texte imprimé Johnson, Samuel (1709-1784). Auteur Paris Chez Castel de Courval 1827 1 vol. (XIX, 352 p.) 21 cm en 5 tomes (tome 1) autre_note

41292 notice_article In-8°/ 382 Histoire de France, par Mézeray Texte imprimé Paris Imprimé aux frais du gouvernement août 1830 18 vol. 23 cm autre_note

41290 notice_article In-8°/ 381/7 1817 1 vol. (458 p.)

41291 notice_article In-8°/ 381/8 1817 1 vol. (440 p.)

41288 notice_article In-8°/ 381/5 La Gaule poétique... IIIe époque. Tome V [: Hugues Capet ; Conquête de l'Angleterre ; Croisades ; Armoiries] Paris Chaumerot Jeune 1817 1 vol. (421 p.)

41289 notice_article In-8°/ 381/6 1817 1 vol. (512 p.)

41285 notice_article In-8°/ 381/2 1813 1 vol. (298 p.)

41286 notice_article In-8°/ 381/3 La Gaule poétique... IIe époque. Tome III [: Charlemagne] Paris C.- F. Patris : Chaumerot Jeune 1815 1 vol. (426 p.)

41287 notice_article In-8°/ 381/4 La Gaule poétique... IIe époque. Tome IV [: Louis le Débonnaire ; Les Normands ; Féodalité et Noblesse française] 1815 1 vol. (458 p.)

41284 notice_article In-8°/ 381/1 Texte imprimé Paris Joseph Chamerot : Chaumerot jeune 1813 1 vol. ([1, 1 bl., 4], 338 p.) 20 cm autre_note

41282 notice_article In-8°/ 380/3 Texte imprimé Paris Le Normant père 1826 1 vol. (532 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note

41283 notice_article In-8°/ 380/4 Texte imprimé Paris Le Normant père 1826 1 vol. (661 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note

41278 notice_article In-8°/ 379/2 Texte imprimé Paris 1815 1 vol. (431 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

41279 notice_article In-8°/ 379/3 Texte imprimé Paris 1815 1 vol. (481 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 3)

41280 notice_article In-8°/ 380/1 Texte imprimé Paris Le Normant père 1826 1 vol. (XI, 478 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note contenu

41281 notice_article In-8°/ 380/2 Texte imprimé Paris Le Normant père 1826 1 vol. (638 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 2)

41276 notice_article In-8°/ 378 Texte imprimé Paris Chez J. Esneaux 1824 1 vol. (528 p.) 21 cm autre_note

41277 notice_article In-8°/ 379/1 Texte imprimé Paris 1815 1 vol. (VI, 448 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

41273 notice_article In-8°/ 376 Texte imprimé Paris 1827 1 vol. (XX, 525 p., : [6] p. de tableaux) 22 cm autre_note

41274 notice_article In-8°/ 377/1 Texte imprimé Caillot, Antoine (1759-1839?). Auteur Paris Chez Dauvin, Libraire, rue du Caroussel, n°4 1827 1 vol. (VIII, 419 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

41275 notice_article In-8°/ 377/2 Texte imprimé Caillot, Antoine (1759-1839?). Auteur Paris Chez Dauvin, Libraire, rue du Caroussel, n°4 1827 1 vol. (406 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

41270 notice_article In-8°/ 373/2 Tableaux historiques extraits de Tacite... par M. Letellier... Tome second Texte imprimé Tacite (0055?-0120?). Auteur Paris Chez Grimbert 1825 1 vol. (390 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

41271 notice_article In-8°/ 374 Texte imprimé Paris 1825 1 vol. (456 p.) 22 cm autre_note

41272 notice_article In-8°/ 375 Texte imprimé Racine, Louis (1692-1763). Auteur Lyon Chez Chambet, Libraire, rue Lafont 1820 1 vol. (399 p.) 21 cm autre_note

41268 notice_article In-8°/ 372/3 Texte imprimé Thierry, Amédée (1797-1873). Auteur Paris A. Sautelet et Cie : Alexandre Mesnier 1828 1 vol. (515 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note Demi-reliure en basane et plats verts racinés, dos lisse

41269 notice_article In-8°/ 373/1 Texte imprimé Tacite (0055?-0120?). Auteur Paris Chez Grimbert 1825 1 vol. (XLVI, 328 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note contenu

Antiquités grecques, ou Tableau des moeurs, usages et institutions des Grecs ; dans lequel on expose tout ce qui a 
rapport à leurs religion, gouvernement, lois, magistratures, procédures judiciaires, tactique [et] discipline militaires, 
marine, fêtes, jeux publics et particuliers, repas, spectacles, exercices, mariages, funérailles, habillements, poids et 
mesures, monnaies, édifices publics, maisons, jardins, agriculture, etc. etc. Ouvrage principalement destiné à faciliter 
l'intelligence des auteurs classiques grecs ; traduit de l'anglais de Robinson. Tome premier

Buchon, Jean Alexandre 
C. (1791-1846). 
Traduction

Saint-Germain-
Leduc (1799-18..). 
Traduction

Verdière, 
Charles-
Hippolyte (1782-
185.?). Libraire

description
_materielle

Antiquités grecques, ou Tableau des moeurs, usages et institutions des Grecs ; dans lequel on expose tout ce qui a 
rapport à leurs religion, gouvernement, lois, magistratures, procédures judiciaires, tactique [et] discipline militaires, 
marine, fêtes, jeux publics et particuliers, repas, spectacles, exercices, mariages, funérailles, habillements, poids et 
mesures, monnaies, édifices publics, maisons, jardins, agriculture, etc. etc. Ouvrage principalement destiné à faciliter 
l'intelligence des auteurs classiques grecs ; traduit de l'anglais de Robinson. Tome second

Buchon, Jean Alexandre 
C. (1791-1846). 
Traduction

Saint-Germain-
Leduc (1799-18..). 
Traduction

Verdière, 
Charles-
Hippolyte (1782-
185.?). Libraire

description
_materielle

type_specifiqu
e

Le Mexique en 1823, ou Relation d'un voyage dans la Nouvelle-Espagne, contenant des notions exactes et peu 
connues sur la situation physique, morale et politique de ce pays; accompagné d'un atlas de vingt planches ; par M. 
Beulloch, propriétaire du Musée mexicain établi à Londres; ouvrage traduit de l'anglais par M***. Précédé d'une 
introduction, et enrichi de pièces justificatives et de notes ; par Sir John Byerley. Tome second

Byerley, John (Sir). 
Auteur

Eymery, Alexis 
(1774-1854). Libraire

type_specif
ique

Champlain, Samuel de (1567-1635). 
Auteur

Imprimé aux frais du gouvernement pour procurer 
du travail aux ouvriers typographes

description
_materielle

Champlain, Samuel de (1567-1635). 
Auteur

Imprimé aux frais du gouvernement pour procurer 
du travail aux ouvriers typographes

description
_materielle

Garnéry, Jean-Baptiste 
(1764-1843). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre rouge et 
de tomaison noir, tranches marbrées

Sautelet, Auguste (1800-
1830). Libraire

description
_materielle

Morizot, A. (17..?-18.. ; 
graveur). Graveur

Raymond-Bocquet, Libraire, rue des Grands-
Augustins, 22 ; même maison, rue Poupée-Saint-
André, 16

description
_materielle

Le Mexique en 1823, ou Relation d'un voyage dans la Nouvelle-Espagne, contenant des notions exactes et peu 
connues sur la situation physique, morale et politique de ce pays; accompagné d'un atlas de vingt planches ; par M. 
Beulloch, propriétaire du Musée mexicain établi à Londres; ouvrage traduit de l'anglais par M***. Précédé d'une 
introduction, et enrichi de pièces justificatives et de notes ; par Sir John Byerley. Tome premier

Byerley, John (Sir). 
Auteur

Eymery, Alexis 
(1774-1854). Libraire

description
_materielle

Garnéry, Jean-Baptiste 
(1764-1843). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre rouge et 
de tomaison noir, tranches marbrées

Garnéry, Jean-Baptiste 
(1764-1843). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre rouge et 
de tomaison noir, tranches marbrées

Histoire des ducs de Bourgogne de la maison de Valois. 1364-1477. Par M. de Barante, Pair de France. Quatrième 
édition. Tome neuvième : Charles le téméraire

La Vierge d'Arduène, traditions gauloises, ou Esquisse des moeurs et des usages de la nation avant l'ère chrétienne. 
Deuxième édition

Chassériau, Louis-
Auguste-Adolphe 
(libraire, 17..-18..). 
Libraire
Garnéry, Jean-Baptiste 
(1764-1843). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse orné, pièces de titre rouge et 
de tomaison noir, tranches marbrées

Dampmartin, Anne-Henri 
Cabet (1755-1825 ; 
vicomte de). Éditeur 
scientifique

Arthus-Bertrand, 
Claude (1770-1834). 
Libraire

Dampmartin, Anne-Henri 
Cabet (1755-1825 ; 
vicomte de). Éditeur 
scientifique

Arthus-Bertrand, 
Claude (1770-1834). 
Libraire

description
_materielle

Histoire des ducs de Bourgogne de la maison de Valois. 1364-1477. Par M. de Barante, Pair de France. Quatrième 
édition

Barante, Prosper Brugière (1782-1866 ; 
baron de). Auteur

L'Advocat, Pierre-
François (1791-1854). 
Libraire

description
_materielle

en 13 vol. (voir In-8°/ 
391/1 à In-8°/ 391/13)

Orléans, Pierre-Joseph d' (1641-1698). 
Auteur

Bastien, Jean-Francois 
(1747-1824). Libraire

description
_materielle

en 4 tomes (tome 3) : le 
tome 4 est coté In-8°/ 
704

Mes souvenirs de vingt ans de séjour à Berlin, ou Frédéric le Grand, sa famille, sa cour, son gouvernement, son 
académie, ses écoles, et ses amis littérateurs et philosophes ; par Dieudonné Thiébault,... Troisième édition, revue 
par A. H. Dampmartin. Quatre vol. in-8°., avec le portrait de Frédéric II et celui de l'auteur. Tome premier

Dampmartin, Anne-Henri 
Cabet (1755-1825 ; 
vicomte de). Éditeur 
scientifique

Arthus-Bertrand, 
Claude (1770-1834). 
Libraire

Hilaire, Jean-
Baptiste (1753-
1822?). 
Dessinateur

Lambert jeune 
(17..-18.. ; 
graveur). 
Graveur

1 vol. ([2] f. de pl. en front., LXXX, 333 
p.)

description
_materielle

Dampmartin, Anne-Henri 
Cabet (1755-1825 ; 
vicomte de). Éditeur 
scientifique

Arthus-Bertrand, 
Claude (1770-1834). 
Libraire

description
_materielle

Mesnier, Alexandre 
(1811-18..). Libraire

Tardieu, Ambroise 
(1788-1841). Auteur 
(de la carte)

description
_materielle

Orléans, Pierre-Joseph d' (1641-1698). 
Auteur

Bastien, Jean-Francois 
(1747-1824). Libraire

description
_materielle

en 4 tomes (tome 1) : le 
tome 4 est coté In-8°/ 
704

Orléans, Pierre-Joseph d' (1641-1698). 
Auteur

Bastien, Jean-Francois 
(1747-1824). Libraire

description
_materielle

en 4 tomes (tome 2) : le 
tome 4 est coté In-8°/ 
704

[Histoire de la conquête de l'Angleterre par les Normands, de ses causes et de ses suites jusqu'à nos jours, en 
Angleterre, en Ecosse, en Irlande et sur le continent... Troisième édition. Tome premier]

Mesnier, Alexandre 
(1811-18..). Libraire

description
_materielle

Mesnier, Alexandre 
(1811-18..). Libraire

description
_materielle

Mesnier, Alexandre 
(1811-18..). Libraire

Tardieu, Ambroise 
(1788-1841). Auteur 
(de la carte)

description
_materielle

Manuscrit de mil huit cent treize, contenant le précis des événemens de cette année, pour servir à l'histoire de 
l'empereur Napoléon ; par le Baron Fain, secrétaire du cabinet à cette époque. Troisième édition. Tome premier

Fain, Agathon-Jean-François (1778-
1836). Auteur

Delaunay, Simon-César 
(1760-1847? ; libraire). 
Libraire

description
_materielle

Manuscrit de mil huit cent treize, contenant le précis des événemens de cette année, pour servir à l'histoire de 
l'empereur Napoléon ; par le Baron Fain, secrétaire du cabinet à cette époque. Troisième édition. Tome second

Fain, Agathon-Jean-François (1778-
1836). Auteur

Delaunay, Simon-César 
(1760-1847? ; libraire). 
Libraire

description
_materielle

Napoléon-le-Grand, empereur des Français. Manuscrit de mil huit cent quatorze, trouvé dans les voitures impériales 
prises à Waterloo, contenant l'histoire des six derniers mois du règne de Napoléon, par le Baron Fain, Secrétaire du 
cabinet à cette époque, Maître des requêtes, etc.... 4me édition, avec supplément contenant des lettres de Napoléon 
et de plusieurs autres personnages célèbres et beaucoup d'autres pièces très curieuses

Fain, Agathon-Jean-François (1778-
1836). Auteur

Plon, Henri-Philippe 
(1806-1872 ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Plon, Hippolyte 
(1809-1868). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Plon, Charles. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. ([2] f. de pl. dont 1 dépl., XI, 394, 
6 p.)

Demi-reliure verte à 
coulés romantiques

Lacépède, Étienne de (1756-1825). 
Auteur

Levrault, Veuve de 
François-Laurent-Xavier 
(1775-1851?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse vert orné, plats en coulés Ste-Anne 
violets, tranches peintes d'un caillouté jaune et bleu

Manuscrit de mil huit cent douze, contenant le précis des événemens de cette année, pour servir à l'histoire de 
l'empereur Napoléon ; par le Baron Fain, son secrétaire archiviste à cette époque. Tome premier

Fain, Agathon-Jean-François (1778-
1836). Auteur

Delaunay, Simon-César 
(1760-1847? ; libraire). 
Libraire

description
_materielle

Manuscrit de mil huit cent douze, contenant le précis des événemens de cette année, pour servir à l'histoire de 
l'empereur Napoléon ; par le Baron Fain, son secrétaire archiviste à cette époque. Tome second

Fain, Agathon-Jean-François (1778-
1836). Auteur

Delaunay, Simon-César 
(1760-1847? ; libraire). 
Libraire

description
_materielle

Le rodeur. (The Rambler.) Traduit de l'anglais du docteur Samuel Jonhson, par C. G. Lambert, baron de 
Chamerolles... Tome IV

Lambert, Claude 
Guillaume (1726-1794). 
Traducteur

Castel de Courval, 
Agénor (libraire, 
17..?-18..). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné, tranches jaunes jaspées de 
rouge

Le rodeur. (The Rambler.) Traduit de l'anglais du docteur Samuel Jonhson, par C. G. Lambert, baron de 
Chamerolles... Tome V

Lambert, Claude 
Guillaume (1726-1794). 
Traducteur

Castel de Courval, 
Agénor (libraire, 
17..?-18..). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné, tranches jaunes jaspées de 
rouge

Lacépède, Étienne de (1756-1825). 
Auteur

Levrault, Veuve de 
François-Laurent-Xavier 
(1775-1851?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Paris : Strasbourg : 
Bruxelles

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse vert orné, plats en coulés Ste-Anne 
violets, tranches peintes d'un caillouté jaune et bleu

Le rodeur. (The Rambler.) Traduit de l'anglais du docteur Samuel Jonhson, par C. G. Lambert, baron de 
Chamerolles... Tome II

Lambert, Claude 
Guillaume (1726-1794). 
Traducteur

Castel de Courval, 
Agénor (libraire, 
17..?-18..). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné, tranches jaunes jaspées de 
rouge

Le rodeur. (The Rambler.) Traduit de l'anglais du docteur Samuel Jonhson, par C. G. Lambert, baron de 
Chamerolles... Tome III

Lambert, Claude 
Guillaume (1726-1794). 
Traducteur

Castel de Courval, 
Agénor (libraire, 
17..?-18..). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné, tranches jaunes jaspées de 
rouge

Le rodeur. (The Rambler.) Traduit de l'anglais du docteur Samuel Jonhson, par C. G. Lambert, baron de Chamerolles, 
Chevalier de l'ordre royal et militaire de Saint-Louis. Tome I

Lambert, Claude 
Guillaume (1726-1794)

Castel de Courval, 
Agénor (libraire, 
17..?-18..). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse orné, tranches jaunes jaspées de 
rouge

Mézeray, François Eudes de (1610-
1683). Auteur

description
_materielle

en 18 tomes (voir In-8°/ 
382/1 à In-8°/ 382/18)

L'ensemble de la collection porte des couvertures cartonnées 
marrons, à dos lisses décorés de pièces de titre et tomaison 
vertes

La Gaule poétique... IIIe époque. Tome VII [: Troubadours et trouvères ; Cour d'amour de Romanin ; Saint Louis ; 
Procès tragiques et célèbres ; Règne des cinq premiers Valois]
La Gaule poétique... IIIe époque. Tome VIII [: Suite du règne des cinq premiers Valois ; Jeanne d'Arc ; Louis XI, 
Charles II, et Louis XII ; François Ier et Henri IV ; Siècle de Louis XIV]

La Gaule poétique... IIIe époque. Tome VI [: Chevalerie ; Grands tournois ; Seconde croisade ; Saint-Bernard, l'abbé 
Suger, Abailard et héloïse ; Richard coeur-de-lion]
La Gaule poétique... Ire époque. Tome II [: Les successeurs de Clovis ; Frédegonde et Brunehaut ; Clotaire II et 
Dagobert ; Charles Martel ; Moeurs, coutumes et Lettres durant la première race]

Marchangy, Louis-Antoine-François de 
(1782-1826). Auteur

Patris, Charles-Frobert 
(1751?-18..). Libraire

Chaumerot, Jean -
Baptiste (1787-18.. ; 
libraire). Libraire

La Gaule poétique, ou l'Histoire de France considérée dans ses rapports avec la poésie, l'éloquence et les beaux-
arts. Par M. F. Marchangy. Ire époque. Tome I [: Les Gaulois, les Francs, les Barbares, Clovis]

Marchangy, Louis-Antoine-François de 
(1782-1826). Auteur

Chaumerot, Joseph 
(178.-18.. ; libraire). 
Libraire

Chaumerot, Jean -
Baptiste (1787-18.. ; 
libraire). Libraire

description
_materielle

en 8 tomes (voir In-8°/ 
381/1 à In-8°/ 381/8)

L'ensemble de la collection porte des demi-reliures marrons, 
à dos lisses ornés et pièces de titres et de tomaisons noires, 
et des tranches jaspées de rouge et bleu

Histoire ancienne, contenant l'histoire des Égyptiens, des Carthaginois, des Assyriens, des Médes et des Perses, des 
Perses, des Grecs, etc., etc. jusqu'à la bataille d'Actium. Par J. C. Royou. Troisième édition. Revue et corrigée par 
l'auteur [Tome troisième : Histoire de Denys l'ancien et Denys le jeune tyrans de Syracuse ; Grecs et Perses ; Histoire 
de Philippe roi de Macédoine ; Histoire d'Alexandre ; Successeurs d'Alexandre]

Royou, Jacques Corentin (1749-1828). 
Auteur

Lenormand, Jean-
Baptiste-Étienne-Élie 
(1765-1832). Libraire

Lenormand, Jean-
Baptiste-Victor (17..-
18.. ; imprimeur). 
Imprimeur

description
_materielle

Demi-reliure en veau, plats en coulés Sainte-Anne marron et 
noir sur jaune, dos lisse orné, tranches peintes d'un caillouté 
jaune et noir

Histoire ancienne, contenant l'histoire des Égyptiens, des Carthaginois, des Assyriens, des Médes et des Perses, des 
Perses, des Grecs, etc., etc. jusqu'à la bataille d'Actium. Par J. C. Royou. Troisième édition. Revue et corrigée par 
l'auteur [Tome quatrième : Successeurs d'Alexandre (suite) ; Histoire de la Sicile (suite et fin) ; Successeurs 
d'Alexandre (suite et fin) ; Notice succincte et historique sur les arts et les sciences]

Royou, Jacques Corentin (1749-1828). 
Auteur

Lenormand, Jean-
Baptiste-Étienne-Élie 
(1765-1832). Libraire

Lenormand, Jean-
Baptiste-Victor (17..-
18.. ; imprimeur). 
Imprimeur

description
_materielle

Demi-reliure en veau, plats en coulés Sainte-Anne marron et 
noir sur jaune, dos lisse orné, tranches peintes d'un caillouté 
jaune et noir

Histoire de la vie privée des François, depuis l'origine de la Nation jusqu'à nos jours; par Le Grand D'Aussy. Nouvelle 
édition, avec les notes, corrections et additions, par J. B. B. de Roquefort. Tome deuxième

Legrand d'Aussy, Pierre Jean-Baptiste 
(1737-1800). Auteur

Roquefort-Flaméricourt, 
Jean-Baptiste-
Bonaventure de (1777-
1834). Auteur

Chez Simonet, libraire, Quai des Augustins, n°27 
bis

description
_materielle

Reliure en chagrin vert marbré, plats décorés d'un filet et 
d'une frise des glands dorés, dos lisse à décor d'écailles et de 
fleurons dorés, pièces de titre et de tomaison rouges, 
tranches marbrés bleu et rose

Histoire de la vie privée des François, depuis l'origine de la Nation jusqu'à nos jours; par Le Grand D'Aussy. Nouvelle 
édition, avec les notes, corrections et additions, par J. B. B. de Roquefort. Tome troisième

Legrand d'Aussy, Pierre Jean-Baptiste 
(1737-1800). Auteur

Roquefort-Flaméricourt, 
Jean-Baptiste-
Bonaventure de (1777-
1834). Auteur

Chez Simonet, libraire, Quai des Augustins, n°27 
bis

description
_materielle

type_specifiqu
e

Reliure en chagrin vert marbré, plats décorés d'un filet et 
d'une frise des glands dorés, dos lisse à décor d'écailles et de 
fleurons dorés, pièces de titre et de tomaison rouges, 
tranches marbrés bleu et rose

Histoire ancienne, contenant l'histoire des Égyptiens, des Carthaginois, des Assyriens, des Médes et des Perses, des 
Perses, des Grecs, etc., etc. jusqu'à la bataille d'Actium. Par J. C. Royou. Troisième édition. Revue et corrigée par 
l'auteur [Tome premier : Egyptiens ; Carthaginois ; Assyriens et Babyloniens ; Mèdes et Perses ; Grecs]

Royou, Jacques Corentin (1749-1828). 
Auteur

Lenormand, Jean-
Baptiste-Étienne-Élie 
(1765-1832). Libraire

Lenormand, Jean-
Baptiste-Victor (17..-
18.. ; imprimeur). 
Imprimeur

description
_materielle

Demi-reliure en veau, plats en coulés Sainte-Anne marron et 
noir sur jaune, dos lisse orné, tranches peintes d'un caillouté 
jaune et noir

Ex-dono ms. sur la bl. "Donné 
à la bibliothèque de 
Remiremont par M. Pitois, 
résidant à Paris. Remiremont, 
le 13 mai 1830. Signé Le 
Conservateur Marc"

Histoire ancienne, contenant l'histoire des Égyptiens, des Carthaginois, des Assyriens, des Médes et des Perses, des 
Perses, des Grecs, etc., etc. jusqu'à la bataille d'Actium. Par J. C. Royou. Troisième édition. Revue et corrigée par 
l'auteur [Tome second : Grecs et Perses]

Royou, Jacques Corentin (1749-1828). 
Auteur

Lenormand, Jean-
Baptiste-Étienne-Élie 
(1765-1832). Libraire

Lenormand, Jean-
Baptiste-Victor (17..-
18.. ; imprimeur). 
Imprimeur

description
_materielle

type_specifiqu
e

Demi-reliure en veau, plats en coulés Sainte-Anne marron et 
noir sur jaune, dos lisse orné, tranches peintes d'un caillouté 
jaune et noir

Des sépultures nationales et particulièrement de celles des rois de France , par Legrand d'Aussy (de l'Institut) ; Suivi 
des Funérailles des rois, reines, princes et princesses de la monarchie française, depuis son origine jusque et y 
compris celles de Louis XVIII. Par M. de Roquefort, membre de la Société des Antiquaires de Paris, et de plusieurs 
Sociétés Savantes

Legrand d'Aussy, Pierre Jean-Baptiste 
(1737-1800). Auteur

Roquefort-Flaméricourt, 
Jean-Baptiste-
Bonaventure de (1777-
1834). Auteur

Esneaux, Joseph 
(17..-18..). Libraire

Demi-reliure en basane 
marron, dos lisse orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de vert

Histoire de la vie privée des François, depuis l'origine de la Nation jusqu'à nos jours; par Le Grand D'Aussy. Nouvelle 
édition, avec les notes, corrections et additions, par J. B. B. de Roquefort. Tome premier

Legrand d'Aussy, Pierre Jean-Baptiste 
(1737-1800). Auteur

Roquefort-Flaméricourt, 
Jean-Baptiste-
Bonaventure de (1777-
1834). Auteur

Chez Simonet, libraire, Quai des Augustins, n°27 
bis

description
_materielle

Reliure en chagrin vert marbré, plats décorés d'un filet et 
d'une frise des glands dorés, dos lisse à décor d'écailles et de 
fleurons dorés, pièces de titre et de tomaison rouges, 
tranches marbrés bleu et rose

Manuel de l'histoire ancienne considérée sous le rapport des constitutions, du commerce et des colonies des divers 
états de l'antiquité. Traduit de l'Allemand de A. H. L. Heeren, professeur d'histoire à l'Université de Gottingue, Membre 
correspondant de l'Institut de France (Académie des Inscriptions) et de plusieurs sociétés savantes d'Europe. Par Al. 
Thurot. Seconde édition, revue, corrigée et augmentée

Heeren, Arnold Hermann Ludwig (1760-
1842). Auteur

Thurot, Alexandre-Pierre 
(1786-1847). Traducteur

Chez Firmin Didot, Père et Fils, Libraires, rue 
Jacob, N°24

Couverture d'éditeur 
imprimée

Mémoires pour servir à l'histoire des moeurs et usages des Français, depuis les plus hautes conditions, jusqu'aux 
classes inférieures de la société, pendant le règne de Louis XVI, sous le Directoire exécutif, sous Napoléon 
Bonaparte, et jusqu'à nos jours. Tome premier

description
_materielle

Demi-reliure en maroquin marron, dos lisse orné, tranches 
jaunes

Mémoires pour servir à l'histoire des moeurs et usages des Français, depuis les plus hautes conditions, jusqu'aux 
classes inférieures de la société, pendant le règne de Louis XVI, sous le Directoire exécutif, sous Napoléon 
Bonaparte, et jusqu'à nos jours. Tome second

Chez Dauvin, Libraire, 
rue du Caroussel, n°4

description
_materielle

Demi-reliure en maroquin marron, dos lisse orné, tranches 
jaunes

Le Tellier, Pierre James 
Hippolyte (1769-1831). 
Editeur scientifique. 
Traducteur

Grimbert (libraire ; 
17..?-18..). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure en veau blond et plats en coulés Ste Anne 
violets, dos lisse à décor de faux nerfs dorés

Collection des Chroniques Nationales françaises, écrites en langue vulgaire du XIIIe au XVIe siècle; avec notes et 
éclaircissements, par J. A. Buchon : Chronique de J. de Lalain, par G. Chastellain

Buchon, Jean Alexandre C. (1791-1846). 
Editeur scientifique

Jacques de Lalaing 
(1423-1453). Auteur

Chastellain, Georges 
(1405-1475). Auteur

Verdière, Libraire, Quai des Augustins, N°25 : J. 
Carez, rue Haute Feuille, n°18

Couverture d'éditeur 
imprimée

La Religion, poëme par Louis Racine, suivi du Poëme de la Grâce et des Odes sacrées du même auteur. Nouvelle 
édition, augmentée d'un Jugement et d'une Epître en vers de J.-B. Rousseau sur le Poëme de la Religion

Rousseau, Jean-Baptiste 
(1670-1741). Auteur

Chambet, Pierre 
(17..-18.. ; libraire). 
Libraire

Reliure en maroquin 
rouge estampée sur les 
plats d'un décor de 
cadre à fond azuré, filets 
dorés encadrant les 
plats, dos lisse orné, 
tranches marbrées 
cailloutées

Histoire des Gaulois, depuis les temps les plus reculés jusqu'à l'entière soumission de la Gaule à la domination 
romaine. Tome III

Sautelet, Auguste (1800-
1830). Libraire

Mesnier, Alexandre 
(1811-18..). Libraire

description
_materielle

Tableaux historiques extraits de Tacite, et réunis par des sommaires et des appendices ; traduction nouvelle, avec le 
texte en regard et des notes critiques et littéraires, par M. Letellier, avocat à la cour Royale de Paris, membre de la 
Légion d'Honneur, ancien secrétaire-rédacteur du Tribunat et de la Chambre des Députés. Tome premier

Le Tellier, Pierre James 
Hippolyte (1769-1831). 
Editeur scientifique. 
Traducteur

Grimbert (libraire ; 
17..?-18..). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure en veau blond et plats en coulés Ste Anne 
violets, dos lisse à décor de faux nerfs dorés

Ex-dono ms. sur la bl. "Donné 
à la bibliothèque de 
Remiremont par M. Pitois, 
résidant à Paris. Remiremont, 
le 13 mai 1830. Signé par le 
Conservateur Marc"
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

41264 notice_article In-8°/ 371/5 juillet 1822 1 vol. (424 p.)

41265 notice_article In-8°/ 371/6 1 vol. (439 p.)

41266 notice_article In-8°/ 372/1 Texte imprimé Thierry, Amédée (1797-1873). Auteur Paris A. Sautelet et Cie : Alexandre Mesnier 1828 1 vol. (LXXI, 408 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure en basane et plats verts racinés, dos lisse

41267 notice_article In-8°/ 372/2 Texte imprimé Thierry, Amédée (1797-1873). Auteur Paris A. Sautelet et Cie : Alexandre Mesnier 1828 1 vol. (414 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure en basane et plats verts racinés, dos lisse

41261 notice_article In-8°/ 371/2 juin 1821 1 vol. (p. 440-782)

41262 notice_article In-8°/ 371/3 1 vol. (p. 784-1176)

41263 notice_article In-8°/ 371/4 mars 1822 1 vol. (IX, 519 p.)

41259 notice_article In-8°/ 370/29 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome trente-unième. Table générale alphabétique 1844 1 vol. (619 p.)

41260 notice_article In-8°/ 371/1 Texte imprimé Paris Amable Costes et Cie mars 1821 1 vol. (XX, 438 p.) 22 cm autre_note
41256 notice_article In-8°/ 370/26 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome vingt-sixième [1688-1706] 1841 1 vol. (498 p.)
41257 notice_article In-8°/ 370/27 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome vingt-septième [1706-1726] 1842 1 vol. (576 p.)

41258 notice_article In-8°/ 370/28 1844 1 vol. (482 p.)
41253 notice_article In-8°/ 370/23 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome vingt-troisième [1626-1643] 1840 1 vol. (570 p.)
41254 notice_article In-8°/ 370/24 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome vingt-quatrième [1643-1661] 1840 1 vol. (630 p.)
41255 notice_article In-8°/ 370/25 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome vingt-cinquième [1661-1688] 1841 1 vol. (594 p.)
41250 notice_article In-8°/ 370/20 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome vingtième [1580-1589] 1835 1 vol. (572 p.)
41251 notice_article In-8°/ 370/21 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome vingt-unième [1589-1598] 1836 1 vol. (514 p.)
41252 notice_article In-8°/ 370/22 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome vingt-deuxième [1598-1626] 1839 1 vol. (608 p.)
41247 notice_article In-8°/ 370/17 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome dix-septième [1538-1555] 1833 1 vol. (592 p.)
41248 notice_article In-8°/ 370/18 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome dix-huitième [1555-1568] 1834 1 vol. (555 p.)
41249 notice_article In-8°/ 370/19 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome dix-neuvième [1568-1580] 1835 1 vol. (567 p.)
41244 notice_article In-8°/ 370/14 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome quatorzième [1456-1484] 1831 1 vol. (718 p.)
41245 notice_article In-8°/ 370/15 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome quinzième [1484-1515] 1831 1 vol. (704 p.)
41246 notice_article In-8°/ 370/16 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome seizième [1515-1538] 1833 1 vol. (590 p.)
41242 notice_article In-8°/ 370/9 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome neuvième [1296-1328] 1826 1 vol. (492 p.)
41243 notice_article In-8°/ 370/13 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome treizième [1422-1456] 1831 1 vol. (675 p.)
41239 notice_article In-8°/ 370/6 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome sixième [1179-1226] 1823 1 vol. (620 p.)
41240 notice_article In-8°/ 370/7 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome septième [1226-1254] 1826 1 vol. (628 p.)
41241 notice_article In-8°/ 370/8 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome huitième [1254-1296] 1826 1 vol. (548 p.)
41237 notice_article In-8°/ 370/4 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome quatrième [987-1100] 1823 1 vol. (587 p.)
41238 notice_article In-8°/ 370/5 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome cinquième [1100-1180] 1823 1 vol. (567 p.)
41235 notice_article In-8°/ 370/2 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome second [613-830] Texte imprimé 1821 1 vol. (498 p.)
41236 notice_article In-8°/ 370/3 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome troisième[830-987] Texte imprimé 1821 1 vol. (521 p.)
41233 notice_article In-8°/ 370/11 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome onzième [1364-1392] 1828 21 vol. (632 p.)
41234 notice_article In-8°/ 370/12 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome douzième [1392-1422] 1828 1 vol. (655 p.)

41230 notice_article In-8°/ 369 Texte imprimé Michelet, Jules (1798-1874). Auteur 21 cm autre_note

41231 notice_article In-8°/ 370/1 Texte imprimé Paris 1821 1 vol. (XXVIII, 470 p.) 21 cm autre_note
41232 notice_article In-8°/ 370/10 Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Tome dixième [1328-1364] 1828 1 vol. (643 p.)

41228 notice_article In-8°/ 368/1 Texte imprimé Paris chez A. Belin 1820 1 vol. (XLIV, [8], 263 [i. e. 363]) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure verte, dos lisse, tranches marbrées

41229 notice_article In-8°/ 368/2 Texte imprimé Paris chez A. Belin 1820 1 vol. (451 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure verte, dos lisse, tranches marbrées
41225 notice_article In-8°/ 367/15 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome quinzième [RUA-S.] mai 1829 1 vol. (754 p.; [1] f. de pl. repl. rel.)
41226 notice_article In-8°/ 367/16 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome seizième [T-Z] octobre 1830 1 vol. (748 p.)

41227 notice_article In-8°/ 367/17 [Dictionnaire classique d'histoire naturelle : planches] 24 cm
41222 notice_article In-8°/ 367/9 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome neuvième [IO-MACIS] février 1826 1 vol. (596 p.)
41223 notice_article In-8°/ 367/13 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome treizième [PAN-PIV] janvier 1828 1 vol. (648 p.)

41224 notice_article In-8°/ 367/14 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome quatorzième [PLA-ROY] 1 vol. (710 p.)

41219 notice_article In-8°/ 367/6 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome sixième [E-FOUQ] 1 vol. (593 p.; [2] f. de pl. repl. rel.)
41220 notice_article In-8°/ 367/7 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome septième [FOUR-G.] février 1825 1 vol. (626 p.)

41221 notice_article In-8°/ 367/8 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome huitième [H-INV] 1 vol. (VIII, 609 p.)
41216 notice_article In-8°/ 367/3 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome troisième [CAD-CHI] 1823 1 vol. (592 p.)
41217 notice_article In-8°/ 367/4 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome quatrième [CHI-COZ] 1823 1 vol. (628 p.)
41218 notice_article In-8°/ 367/5 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome cinquième [CRA-D.] avril 1824 1 vol. (653 p.)
41215 notice_article In-8°/ 367/2 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome second [AS-CAC] Texte imprimé 1822 1 vol. (621 p.)
41213 notice_article In-8°/ 367/11 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome onzième [MO-NSO] janvier 1827 1 vol. (615 p.; [2] f. de pl. repl. rel.)
41214 notice_article In-8°/ 367/12 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome douzième [NUA-PAM] août 1827 1 vol. (634 p.)

41211 notice_article In-8°/ 367/1 Texte imprimé Paris 1822 1 vol. (XVI, 604 p.) 21 cm autre_note
41212 notice_article In-8°/ 367/10 Dictionnaire classique d'histoire naturelle... Tome dixième [MACL-MN] juin 1826 1 vol. (642 p.; [4] f. de pl. repl. rel.)

41208 notice_article In-8°/ 366/1 Texte imprimé Strasbourg Chez Jean-Henri Heitz 1826 22 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure romantique

41209 notice_article In-8°/ 366/2 Texte imprimé Strasbourg Chez Jean-Henri Heitz 1826 22 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure romantique

41210 notice_article In-8°/ 366/3 Texte imprimé Strasbourg Chez Jean-Henri Heitz 1826 1 vol. (136, 150 p.) 22 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note Demi-reliure romantique titre

41205 notice_article In-8°/ 364 Du Culte des Cabires chez les anciens Irlandais Texte imprimé Pictet, Adolphe (1799-1875). Auteur Genève J.-J. Paschoud 1824 1 vol. (IX, 154 p., 1 f. de dépliant) 22 cm autre_note

41206 notice_article In-8°/ 365/1 Texte imprimé Paris Chez Le Normant 1823 1 vol. (1 pl. en frontisp., XIX, 838 p.) 23 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure plats recouverts de papier marbré ombré vert contenu

41207 notice_article In-8°/ 365/2 Texte imprimé Paris Chez Le Normant 1823 1 vol. (860 p.) 23 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure plats recouverts de papier marbré ombré vert

41203 notice_article In-8°/ 362/2 Texte imprimé Paris Chez De Bure frères 1817 1 vol. (349 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Couverture d'attente en papier bleu

41204 notice_article In-8°/ 363 Texte imprimé Châtillon-sur-Seine Charles Cornillac 1828 1 vol. (589 p.) 22 cm autre_note

41199 notice_article In-8°/ 361/7 Texte imprimé Gibbon, Edward (1737-1794). Auteur Paris Chez Lefèvre 1819 1 vol. (463 p.) 22 cm autre_note Reliure cartonnée marron

41200 notice_article In-8°/ 361/8 Texte imprimé Gibbon, Edward (1737-1794). Auteur Paris Chez Lefèvre 1819 1 vol. (496 p.) 22 cm autre_note Reliure cartonnée marron

41201 notice_article In-8°/ 361/9 Texte imprimé Gibbon, Edward (1737-1794). Auteur Paris Chez Lefèvre 1819 1 vol. (418 p.) 22 cm autre_note Reliure cartonnée marron

41202 notice_article In-8°/ 362/1 Texte imprimé Paris Chez De Bure frères 1817 1 vol. (LXVII, [1], 2 f. de dépl., 472 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Couverture d'attente en papier bleu

41197 notice_article In-8°/ 361/5 Texte imprimé Gibbon, Edward (1737-1794). Auteur Paris Chez Lefèvre 1819 1 vol. (393 p.) 22 cm autre_note Reliure cartonnée marron

41198 notice_article In-8°/ 361/6 Texte imprimé Gibbon, Edward (1737-1794). Auteur Paris Chez Lefèvre 1819 1 vol. (436 p.) 22 cm autre_note Reliure cartonnée marron

41195 notice_article In-8°/ 361/3 Texte imprimé Gibbon, Edward (1737-1794). Auteur Paris Chez Lefèvre 1819 1 vol. (446 p.) 22 cm autre_note Reliure cartonnée marron

41196 notice_article In-8°/ 361/4 Texte imprimé Gibbon, Edward (1737-1794). Auteur Paris Chez Lefèvre 1819 1 vol. (480 p.) 22 cm autre_note Reliure cartonnée marron

41192 notice_article In-8°/ 360/12 Oeuvres complètes de M. le Vicomte de Chateaubriand... Tome quatorzième : Les martyrs. Tome II Texte imprimé Paris Lefèvre..., Ladvocat 1831 1 vol. (399 p.) 22 cm autre_note Reliure en toile cirée noire

41193 notice_article In-8°/ 361/1 Texte imprimé Gibbon, Edward (1737-1794). Auteur Paris Chez Lefèvre 1819 1 vol. (515 p.) 22 cm autre_note Reliure cartonnée marron

41194 notice_article In-8°/ 361/2 Texte imprimé Gibbon, Edward (1737-1794). Auteur Paris Chez Lefèvre 1819 1 vol. (537 p.) 22 cm autre_note Reliure cartonnée marron

41190 notice_article In-8°/ 360/10 Oeuvres complètes de M. le Vicomte de Chateaubriand... Tome dixième : Génie du Christianisme. Tome II Texte imprimé Paris Lefèvre..., Ladvocat 1831 1 vol. (372 p.) 22 cm autre_note Demi-reliure marron

41191 notice_article In-8°/ 360/11 Oeuvres complètes de M. le Vicomte de Chateaubriand... Tome onzième : Génie du Christianisme. Tome III Texte imprimé Paris Lefèvre..., Ladvocat 1831 1 vol. (432 p.) 22 cm autre_note Demi-reliure marron

41187 notice_article In-8°/ 360/7 Oeuvres complètes de M. le Vicomte de Chateaubriand... Tome septième : Itinéraire de Paris à Jérusalem. Tome I Texte imprimé Paris Lefèvre..., Ladvocat 1831 1 vol. (LXXXII, 350 p.) 22 cm autre_note Demi-reliure marron

41188 notice_article In-8°/ 360/8 Oeuvres complètes de M. le Vicomte de Chateaubriand... Tome huitième : Itinéraire de Paris à Jérusalem. Tome II Texte imprimé Paris Lefèvre..., Ladvocat 1831 1 vol. (411 p.) 22 cm autre_note Demi-reliure marron

41189 notice_article In-8°/ 360/9 Oeuvres complètes de M. le Vicomte de Chateaubriand... Tome neuvième : Génie du Christianisme. Tome I Texte imprimé Paris Lefèvre..., Ladvocat 1831 1 vol. (VIII, 440 p.) 22 cm autre_note Reliure en toile cirée noire

41184 notice_article In-8°/ 360/4 Oeuvres complètes de M. le Vicomte de Chateaubriand... Tome second : Etudes historiques. Tome II Texte imprimé Paris Lefèvre..., Ladvocat 1831 1 vol. (355 p.) 22 cm autre_note Demi-reliure marron

41185 notice_article In-8°/ 360/5 Oeuvres complètes de M. le Vicomte de Chateaubriand... Tome second : Etudes historiques. Tome III Texte imprimé Paris Lefèvre..., Ladvocat 1831 1 vol. (611 p.) 22 cm autre_note Demi-reliure marron

41186 notice_article In-8°/ 360/6 Oeuvres complètes de M. le Vicomte de Chateaubriand... Tome sixième : Voyages Texte imprimé Paris Lefèvre..., Ladvocat 1831 1 vol. (LIX, 464 p.) 22 cm autre_note Demi-reliure marron

41181 notice_article In-8°/ 360/1 Texte imprimé Paris Lefèvre..., Ladvocat 1830 1 vol. (1 pl. gr. en front., LI, 598 p.) 22 cm autre_note Reliure en toile cirée

41182 notice_article In-8°/ 360/2 Oeuvres complètes de M. le Vicomte de Chateaubriand... Tome second : Mélanges historiques Texte imprimé Paris Lefèvre..., Ladvocat 1830 1 vol. (491 p.) 22 cm autre_note Demi-reliure marron

41183 notice_article In-8°/ 360/3 Oeuvres complètes de M. le Vicomte de Chateaubriand... Tome second : Etudes historiques. Tome I Texte imprimé Paris Lefèvre..., Ladvocat 1830 1 vol. (418 p.) 22 cm autre_note Demi-reliure marron

41178 notice_article In-8°/ 359/2 Texte imprimé Boileau, Nicolas (1636-1711). Auteur Paris 1830 1 vol. (504 p., 1 f. de pl. repl. rel.) 22 cm en 4 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure dos lisse

41179 notice_article In-8°/ 359/3 Texte imprimé Boileau, Nicolas (1636-1711). Auteur Paris 1830 1 vol. (504 p.) 22 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note Demi-reliure dos lisse

41180 notice_article In-8°/ 359/4 Texte imprimé Boileau, Nicolas (1636-1711). Auteur Paris 1830 1 vol. (VIII, 524 p.) 22 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note Demi-reliure dos lisse

41176 notice_article In-8°/ 358/9 Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome X : De l'Allemagne.- Tome I 1 vol. (544 p.) 16 volumes (tome X)

41177 notice_article In-8°/ 359/1 Texte imprimé Boileau, Nicolas (1636-1711). Auteur Paris 1830 1 vol. (CCXLIV, 324 p.) 22 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure dos lisse

41175 notice_article In-8°/ 358/8 Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome IX : Corinne.- Tome II 1 vol. (490 p.) 16 volumes (tome IX)

41173 notice_article In-8°/ 358/15 Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome XVI : Essais dramatiques 1 vol. (III, 360 p.) 16 volumes (tome XVI)

Abrégé chronologique de l'histoire de France, par le président Hénault,... augmentée... par C.-A. Walckeaner... Tome 
cinquième [1758-1789]
Abrégé chronologique de l'histoire de France, par le président Hénault,... augmentée... par C.-A. Walckeaner... Tome 
sixième [1789-1822]

Novembre 
1822

Histoire des Gaulois, depuis les temps les plus reculés jusqu'à l'entière soumission de la Gaule à la domination 
romaine. Tome I

Sautelet, Auguste (1800-
1830). Libraire

Mesnier, Alexandre 
(1811-18..). Libraire

description
_materielle

Histoire des Gaulois, depuis les temps les plus reculés jusqu'à l'entière soumission de la Gaule à la domination 
romaine. Tome II

Sautelet, Auguste (1800-
1830). Libraire

Mesnier, Alexandre 
(1811-18..). Libraire

description
_materielle

Abrégé chronologique de l'histoire de France, par le président Hénault,... augmentée... par C.-A. Walckeaner... Tome 
second [1461-1643]
Abrégé chronologique de l'histoire de France, par le président Hénault,... augmentée... par C.-A. Walckeaner... Tome 
troisième [1643-1715]

septembre 
1821

Abrégé chronologique de l'histoire de France, par le président Hénault,... augmentée... par C.-A. Walckeaner... Tome 
quatrième [1715-1758]

Abrégé chronologique de l'histoire de France, par le président Hénault, de l'Académie Française ; depuis Clovis 
jusqu'à la mort de Louis XIV ; Nouvelle édition, corrigée d'après le manuscrit de l'auteur ; augmentée de Notes 
supplémentaires et d'une Notice biographique par C.-A. Walckeaner, membre de l'Institut ; suivie d'une Nouvelle 
Continuation depuis Louis XIV jusqu'à l'année 1821. Tome premier [481-1461]

Hénault, Charles-Jean-François (1685-
1770). Auteur

Walckenaer, Charles-
Athanase (1771-1852). 
Éditeur scientifique

Costes, Jean-
Amable (17..-18.. ; 
libraire). Libraire 

description
_materielle

en 6 tomes (voir In-8°/ 
371/1 à In-8°/ 371/6)

L'ensemble des volumes portent une même couverture 
cartonnée XIXe de couleur marron

Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi... Continuée depuis l'avénement de Louis XVI jusqu'à la 
convocation des Etats-Généraux de 1789. Par Amédée Renée Tome trentième [1774-1789]

Sismondi, Jean Charles Léonard 
Simonde de (1773-1842). Auteur

Renée, Amédée (1808-
1859). Auteur

Tableau chronologique de l'histoire moderne depuis la prise de Constantinople par les Turcs, jusqu'a la Révolution 
française, 1453-1789 ; suivi de dix-huit tableaux synchroniques. Par M. Michelet, Professeur d'istoire au collège de 
Sainte-Barbe. Ouvrage adopté par le Conseil Royal de l'Instruction Publique. Seconde édition

Hachette, Louis (1800-
1864). Libraire

1 vol. (XII, 175, 3 p., [11] f. de pl. repl. 
rel.)

Couverture d'éditeur 
imprimée

Histoire des Français, par J. C. L. Simonde de Sismondi, Correspondant de l'Institut de France, de l'Académie royale 
des Sciences de Prusse, membre honoraire de l'Université de Wilna, de l'Académie et de la Société des Arts de 
Genève, des Académies italiennes de Georgofili, de Cagliari, de Pistoia; de l'Académie Romaine d'Archéologie, et de 
la Société Pontaniana de Naples. Tome premier[la Gaulle]

Sismondi, Jean Charles Léonard 
Simonde de (1773-1842). Auteur

Treuttel, Jean-Georges 
(1744-1826). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Würtz, Jean-
Godefroy (1768-
1841). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Treuttel et Würtz, Libraires, rue du Bourbon, 
n° 17. A Strasbourg et à Londres, même Maison 
de Commerce

description
_materielle

29 vol. (Voir In-8/ 370/1 
à In-8°/ 370/29)

L'ensemble de la collection est couvert de demi-reliures 
soignées en maroquin

Mémoires historiques sur la vie de M. Suard, sur ses écrits, et sur le XVIIIe. siècle ; par Dominique-Joseph Garat. 
Tome premier

Garat, Dominique Joseph (1749-1833). 
Auteur

Belin, A. (17..-18..). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Mémoires historiques sur la vie de M. Suard, sur ses écrits, et sur le XVIIIe. siècle ; par Dominique-Joseph Garat. 
Tome second

Garat, Dominique Joseph (1749-1833). 
Auteur

Belin, A. (17..-18..). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Vauthier, 
Antoine-Charles 
(1790-1879). 
Illustrateur

160 Planches colorées dont une carte 
dépliante

septembre 
1828
septembre 
1824

septembre 
1825

Dictionnaire classique d'histoire naturelle, par Messieurs Audouin, Isid. Bourdon, Ad. Brongniart, De Candolle, 
Daudebard de Férussac, A. Desmoulins, Drapiez, Edwards, Flourens, Geoffroy de Saint-Hilaire, A. De Jussieu, Kunth, 
G. De Lafosse, Lamouroux, Latreille, Lucas fils, Presle-Duplessis, C. Prévost, A. Richard, Thiébaut de Berneaud, et 
Bory de Saint-Vincent. Ouvrage dirigé par ce dernier collaborateur, et dans lequel on a ajouté, pour le porter au 
niveau de la science, un grand nombre de mots qui n'avaient pu faire partie de la plupart des Dictionnaires antérieurs. 
Tome premier [ABA-ARZ]

Bory de Saint-Vincent, Jean-Baptiste-
Geneviève-Marcellin (1778-1846). Éditeur 
scientifique

Rey et Gravier, libraires-éditeurs, Quai des 
Augustins, n° 55 : Baudoin frères, libraires-
éditeurs, imprimeur de la société d'histoire 
naturelle ; rue de Vaugirard, n° 36

description
_materielle

En 17 vol. (voir In-8°/ 1 
à In-8°/17)

Chacun des 17 volumes est couvert d'une demi-reliure 
marron à dos lisse et tranches jaunes

L'Alsace. Nouvelle description historique et topographique des deux départements du Rhin, par Jean-Frédéric 
Aufschlager. Accompagnée de neuf planches, deux cartes et un plan. Tome premier

Aufschlager, Jean-Frédéric (1766-1833). 
Auteur

Heitz, Jean-Henri (1764-
1818). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. (XXII, VIII, 444 p.;  4 f. de pl. h. t., 
2 f. de dépliants) 

Volume illustré de 6 planches gr. dont 2 
dépliantes

description
_materielle

L'Alsace. Nouvelle description historique et topographique des deux départements du Rhin, par Jean-Frédéric 
Aufschlager. Accompagnée de neuf planches, deux cartes et un plan. Tome second

Aufschlager, Jean-Frédéric (1766-1833). 
Auteur

Heitz, Jean-Henri (1764-
1818). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. (400, IV p.; 2 f. de dépliants, 4 f. 
de pl. h. t.)

Volume illustré de 6 planches de 
gravures dont 2 dépliantes

description
_materielle

L'Alsace. Nouvelle description historique et topographique des deux départements du Rhin, par Jean-Frédéric 
Aufschlager. Accompagnée de neuf planches, deux cartes et un plan. Supplément

Aufschlager, Jean-Frédéric (1766-1833). 
Auteur

Voltz, Philippe-Louis 
(1785-1840). Auteur

Kirschleger, Frédéric 
(1804-1869). Auteur

Hammer, 
Frédéric Louis 
(1762-1837). 
Auteur

Heitz, Jean-
Henri (1764-
1818). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Le Supplément contient : 
"Aperçu des minéraux des 
deux départements du Rhin", 
"Géognosie des deux 
départments du Rhin", 
"Aperçu des vestiges 
organiques fossiles des deux 
départements du Rhin" / par 
M. Voltz ; "Liste des plantes 
les moins communes de 
l'Alsace et des Vosges" / par 
M. Kirschleger ; "Aperçu des 
animaux les plus 
remarquables de l'Alsace" / 
par M. Hammer

Paschoud, Jean Jacques 
(1768-1826). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Couverture d'attente en 
papier bleu

Dictionnaire de la fable, ou Mythologie grecque, latine, égyptienne, celtique, persane, syriaque, indienne, chinoise, 
mahométane, slavone, scandinave, africaine, américaine, iconologique, rabbinique, cabalistique, etc. ; Par Fr. 
Noël,...Quatrième édition, revue, corrigée, et considérablement augmentée. Tome premier

Noël, François-Joseph-Michel (1756-
1841). Auteur

Lenormand, Jean-
Baptiste-Étienne-Élie 
(1765-1832). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

ill. en frontispice gr. sur acier par B. 
Roger d'après une œuvre de Girodet

description
_materielle

Ex-dono ms. sur la bl. "A la 
Bibliothèque de Remiremont 
par Carlos Forel, 1864"

Dictionnaire de la fable, ou Mythologie grecque, latine, égyptienne, celtique, persane, syriaque, indienne, chinoise, 
mahométane, slavone, scandinave, africaine, américaine, iconologique, rabbinique, cabalistique, etc. ; Par Fr. 
Noël,...Quatrième édition, revue, corrigée, et considérablement augmentée. Tome second

Noël, François-Joseph-Michel (1756-
1841). Auteur

Lenormand, Jean-
Baptiste-Étienne-Élie 
(1765-1832). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Recherches historiques et critiques sur les mystères du paganisme, par M. le Baron de Sainte-Croix; seconde édition, 
revue et corrigée par M. le Baron Silvestre de Sacy. Tome second

Clermont-Lodève, Guillaume-Emmanuel-
Joseph Guilhem de (1746-1809). Auteur

Silvestre de Sacy, 
Antoine-Isaac (1758-
1838). Éditeur 
scientifique

Debure, Jean-
Jacques (1765-
1853). Libraire

Debure, Marie-
Jacques (1767-
1847). Libraire

Ansse de 
Villoison, Jean-
Baptiste-
Gaspard d' 
(1750-1805). 
Auteur

description
_materielle

Religions de la Grèce, ou Recherches sur l'origine, les attributs et le culte des principales divinités helléniques, par P. 
N. Rolle, Conservateur de la Bibliothèque de la ville de Paris,... Tome premier

Rolle, P.N. (Pierre-Nicolas) (1770-1855). 
Auteur

Cornillac-Lambert, 
Charles (1788-1870 ; 
imprimeur). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure en toile cirée 
noir

Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, traduite de l'anglais d'Edouard Gibbon. Nouvelle édition... 
Tome onzième

Guizot, François (1787-
1874). Traduction

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

description
_materielle

en 9 vol. (les quatre 
premiers tomes 
manquent) : tome XI

Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, traduite de l'anglais d'Edouard Gibbon. Nouvelle édition... 
Tome douzième

Guizot, François (1787-
1874). Traduction

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

description
_materielle

en 9 vol. (les quatre 
premiers tomes 
manquent) : tome XII

Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, traduite de l'anglais d'Edouard Gibbon. Nouvelle édition... 
Tome treizième

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

description
_materielle

en 9 vol. (les quatre 
premiers tomes 
manquent) : tome XIII

Recherches historiques et critiques sur les mystères du paganisme, par M. le Baron de Sainte-Croix; seconde édition, 
revue et corrigée par M. le Baron Silvestre de Sacy. Tome premier

Clermont-Lodève, Guillaume-Emmanuel-
Joseph Guilhem de (1746-1809). Auteur

Dacier, Bon-Joseph 
(1742-1833). Auteur

Silvestre de Sacy, 
Antoine-Isaac (1758-
1838). Éditeur 
scientifique

Foucherot, 
Jacques (1746-
1813). 
Cartographie

Blondeau, 
Alexandre 
(17..-18..). 
Gravure

Debure, Jean-
Jacques 
(1765-1853). 
Libraire

Debure, 
Marie-
Jacques 
(1767-1847). 
Libraire

Planches gravées sur cuivre : "Plan 
d'Eleusis aujourd'hui Lefsina" et "Plan 
des ruines du temple de Cérès, 
aujourd'hui Lefsina". Levés en 1781 par 
Foucherot, ingénieur des Ponts et 
Chaussées, et gravés par Blondeau, 
graveur du Roi, et premier graveur du 
Dépôt de la Guerre

description
_materielle

Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, traduite de l'anglais d'Edouard Gibbon. Nouvelle édition... 
Tome neuvième

Guizot, François (1787-
1874). Traduction

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

description
_materielle

en 9 vol. (les quatre 
premiers tomes 
manquent) : tome X

Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, traduite de l'anglais d'Edouard Gibbon. Nouvelle édition... 
Tome dixième

Guizot, François (1787-
1874). Traduction

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

description
_materielle

en 9 vol. (les quatre 
premiers tomes 
manquent) : tome X

Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, traduite de l'anglais d'Edouard Gibbon. Nouvelle édition... 
Tome septième

Guizot, François (1787-
1874). Traduction

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

description
_materielle

en 9 vol. (les quatre 
premiers tomes 
manquent) : tome VII

Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, traduite de l'anglais d'Edouard Gibbon. Nouvelle édition... 
Tome huitième

Guizot, François (1787-
1874). Traduction

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

description
_materielle

en 9 vol. (les quatre 
premiers tomes 
manquent) : tome VIII

Chateaubriand, François René de (1768-
1848). Auteur

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

Ladvocat, Pierre-
François (1791-
1854). Libraire

description
_materielle

en 14 tomes (tome XIV) 
(les tomes 12 et 13 
manquent)

Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, traduite de l'anglais d'Edouard Gibbon. Nouvelle édition, 
entièrement revue et corrigée, précédée d'une notice sur la vie et le caractère de Gibbon, et accompagnéé de notes 
critiques et historiques, relatives, pour la plupart, à l'histoire de la propagation du christianisme; par M.F. Guizot. Tome 
cinquième

Guizot, François (1787-
1874). Préface. 
Traduction

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

description
_materielle

9 vol. (les quatre 
premiers tomes 
manquent) : tome V 

Histoire de la décadence et de la chute de l'Empire romain, traduite de l'anglais d'Edouard Gibbon. Nouvelle édition... 
Tome sixième

Guizot, François (1787-
1874). Traduction

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

description
_materielle

en 9 vol. (les quatre 
premiers tomes 
manquent) : tome VI 

Chateaubriand, François René de (1768-
1848). Auteur

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

Ladvocat, Pierre-
François (1791-
1854). Libraire

description
_materielle

en 14 tomes (tome X) 
(les tomes 12 et 13 
manquent)

Chateaubriand, François René de (1768-
1848). Auteur

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

Ladvocat, Pierre-
François (1791-
1854). Libraire

description
_materielle

en 14 tomes (tome XI) 
(les tomes 12 et 13 
manquent)

Chateaubriand, François René de (1768-
1848). Auteur

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

Ladvocat, Pierre-
François (1791-
1854). Libraire

description
_materielle

en 14 tomes (tome VII) 
(les tomes 12 et 13 
manquent)

Chateaubriand, François René de (1768-
1848). Auteur

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

Ladvocat, Pierre-
François (1791-
1854). Libraire

description
_materielle

en 14 tomes (tome VIII) 
(les tomes 12 et 13 
manquent)

Chateaubriand, François René de (1768-
1848). Auteur

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

Ladvocat, Pierre-
François (1791-
1854). Libraire

description
_materielle

en 14 tomes (tome IX) 
(les tomes 12 et 13 
manquent)

Chateaubriand, François René de (1768-
1848). Auteur

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

Ladvocat, Pierre-
François (1791-
1854). Libraire

description
_materielle

en 14 tomes (tome IV) 
(les tomes 12 et 13 
manquent)

Chateaubriand, François René de (1768-
1848). Auteur

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

Ladvocat, Pierre-
François (1791-
1854). Libraire

description
_materielle

en 14 tomes (tome V) 
(les tomes 12 et 13 
manquent)

Chateaubriand, François René de (1768-
1848). Auteur

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

Ladvocat, Pierre-
François (1791-
1854). Libraire

description
_materielle

en 14 tomes (tome VI) 
(les tomes 12 et 13 
manquent)

Oeuvres complètes de M. le Vicomte de Chateaubriand pair de France membre de l'Académie françoise. Tome 
premier : Essai historique sur les Révolutions

Chateaubriand, François René de (1768-
1848). Auteur

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

Ladvocat, Pierre-
François (1791-
1854). Libraire

Hopwood, 
James II (1795-
18..). Graveur

portrait de Chateaubriand gravé sur 
acier par Hopwood

description
_materielle

en 14 tomes (tome I) 
(les tomes 12 et 13 
manquent)

Chateaubriand, François René de (1768-
1848). Auteur

Lefèvre (17..?-18..? ; 
Libraire). Libraire

Ladvocat, Pierre-
François (1791-
1854). Libraire

description
_materielle

en 14 tomes (tome II) 
(les tomes 12 et 13 
manquent)

Chateaubriand, François René de (1768-
1848). Auteur

Ladvocat, Pierre-
François (1791-1854). 
Libraire

description
_materielle

en 14 tomes (tome III) 
(les tomes 12 et 13 
manquent)

Oeuvres de Boileau, collationnées sur les anciennes éditions et sur les manuscrits; avec des notes historiques et 
littéraires, et des recherches sur sa vie, sa famille et ses ouvrages; par M. Berriat-Saint-Prix. Tome second, contenant 
les Epitres, l'Art poétique, le Lutrin et les Poésies diverses

Berriat-Saint-Prix, 
Jacques (1769-1845). 
Éditeur scientifique

Chez C. H. Langlois, rue des Grés, N°10. 
Delaunay, au Palais-Royal. Crévot, rue du Bac, 
N°2

description
_materielle

Oeuvres de Boileau, collationnées sur les anciennes éditions et sur les manuscrits; avec des notes historiques et 
littéraires, et des recherches sur sa vie, sa famille et ses ouvrages; par M. Berriat-Saint-Prix. Tome troisième, 
contenant les oeuvres en prose, le Tableau généalogique et les Erreurs de Brossette

Berriat-Saint-Prix, 
Jacques (1769-1845). 
Éditeur scientifique

Chez C. H. Langlois, rue des Grés, N°10. 
Delaunay, au Palais-Royal. Crévot, rue du Bac, 
N°2

description
_materielle

Oeuvres de Boileau, collationnées sur les anciennes éditions et sur les manuscrits; avec des notes historiques et 
littéraires, et des recherches sur sa vie, sa famille et ses ouvrages; par M. Berriat-Saint-Prix. Tome quatrième, 
contenant la correspondance et les pièces justificatives

Berriat-Saint-Prix, 
Jacques (1769-1845). 
Éditeur scientifique

Chez C. H. Langlois, rue des Grés, N°10. 
Delaunay, au Palais-Royal. Crévot, rue du Bac, 
N°2

description
_materielle
description
_materielle

Oeuvres de Boileau, collationnées sur les anciennes éditions et sur les manuscrits; avec des notes historiques et 
littéraires, et des recherches sur sa vie, sa famille et ses ouvrages; par M. Berriat-Saint-Prix. Tome premier, contenant 
l'Essai sur Boileau, les notices bibliographiques, le Discours au Roi et les Satires

Berriat-Saint-Prix, 
Jacques (1769-1845). 
Éditeur scientifique

Chez C. H. Langlois, rue des Grés, N°10. 
Delaunay, au Palais-Royal

description
_materielle
description
_materielle
description
_materielle
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

41174 notice_article In-8°/ 358/16 Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome XVII : Mélanges 1 vol. (454 p.) 16 volumes (tome XVII)

41170 notice_article In-8°/ 358/12 1 vol. (415 p.) 16 volumes (tome XIII)

41171 notice_article In-8°/ 358/13 1 vol. (388 p.) 16 volumes (tome XIV)

41172 notice_article In-8°/ 358/14 Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome XV : Dix années d'exil 1821 1 vol. (XVI, 360 p.) 16 volumes (tome XV)

41168 notice_article In-8°/ 358/10 Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome XI : De l'Allemagne.- Tome II 1 vol. (549 p.) 16 volumes (tome XI)

41169 notice_article In-8°/ 358/11 1 vol. (436 p.) 16 volumes (tome XII)

41164 notice_article In-8°/ 358/4 Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome IV : De la littérature Texte imprimé 1 vol. (604 p.) 16 volumes (tome 4)

41165 notice_article In-8°/ 358/5 Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome V : Delphine.- Tome I Texte imprimé 1 vol. (L, 500 p.) 16 volumes (tome 1)

41166 notice_article In-8°/ 358/6 Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome VII : Delphine.- Tome III Texte imprimé 1 vol. (375 p.)

41167 notice_article In-8°/ 358/7 Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome VIII : Corinne.- Tome I 1 vol. (413 p.) 16 volumes (tome VIII)

41162 notice_article In-8°/ 358/2 Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome II : Morceaux divers Texte imprimé 1 vol. (372 p.) 16 volumes (tome 1)

41163 notice_article In-8°/ 358/3 Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome III : De l'influence des passions Texte imprimé 1 vol. (390 p.) 16 volumes (tome 3)

41160 notice_article In-8°/ 357/2 Oeuvres de Madame de Staal, (Mademoiselle Delaunay). Tome second Texte imprimé Paris Chez Antoine Augustin Renouard 1821 1 vol. (546 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

41161 notice_article In-8°/ 358/1 Texte imprimé Paris Chez Treuttel et Würtz 1820 1 vol. (1 pl. en front., CCCLXXII, 106 p.) 22 cm 16 volumes (tome 1) autre_note Demi-reliure à dos lisse

41157 notice_article In-8°/ 356/4 Texte imprimé Paris 1825 1 vol. (509 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

41158 notice_article In-8°/ 356/5 Texte imprimé Paris 1825 1 vol. (443 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

41159 notice_article In-8°/ 357/1 Oeuvres de Madame de Staal, (Mademoiselle Delaunay). Tome premier Texte imprimé Paris Chez Antoine Augustin Renouard 1821 1 vol. (II, 489 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

41155 notice_article In-8°/ 356/2 Choix des oeuvres inédites de Servan... Tome II Texte imprimé Paris 1825 1 vol. (585 p.) 21 cm autre_note

41156 notice_article In-8°/ 356/3 Texte imprimé Paris 1825 1 vol. (clx, 427 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

41152 notice_article In-8°/ 354 Catalogues des livres de la librairie Treuttel et Würtz, à Paris, rue de Lille, n°17. A Strasbourg, ... Grand'rue, n°15 Texte imprimé c. 1837 1 vol. (pag. multiple) 23 cm autre_note

41153 notice_article In-8°/ 355 Texte imprimé Girard, Jean (1770-1852). Auteur Paris 1818 1 vol. (63 p.) 22 cm autre_note Non relié

41154 notice_article In-8°/ 356/1 Texte imprimé Paris 1825 1 vol. (628 p.) 2 tomes (tome 1) autre_note

41148 notice_article In-8°/ 350 [Dictionnaire Latin-Grec] (la page de titre manque) Texte imprimé 1 vol. (1346 p.) 23 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs, tranches jaspées de rouge

41149 notice_article In-8°/ 351 [Dictionnaire Grec-Latin] (la page de titre manque) Texte imprimé 1 vol. (non pag.) 23 cm contenu autre_note Reliure en cuir retourné teint en jaune, dos à nerfs

41150 notice_article In-8°/ 352 Texte imprimé Paris Tilliard Frères Juin 1817 1 vol. 23 cm autre_note

41151 notice_article In-8°/ 353 Articles nouveaux de la librairie de F. G. Levrault, rue des Juifs, n°33, à Strasbourg. De janvier 1818 à décembre 1820 Texte imprimé 1818-1820 1 vol. (pag. multiple) 20 cm autre_note

41146 notice_article In-8°/ 348 Texte imprimé Paris Chez Jean Houzé 1602 25 cm contenu Ex-libris Vieux A. autre_note

41147 notice_article In-8°/ 349 Texte imprimé Monet, Philibert (1569-1643). Auteur Rouen Chez Jean Baptiste Behourt 1637 1 vol. (non pag.) marque au titre gr. s. b. 24 cm contenu autre_note

41142 notice_article In-8°/ 344 Commentarius ad leges tam regias, quam XII. Tabulorum mores, et canones Romani juris antiqui... Texte imprimé Le Clerc, Antoine (15..-16..). Auteur Parisiis Apud Marcum Orry 1603 1 vol. (pièces limin., 494 p., index) 23 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41143 notice_article In-8°/ 345 Texte imprimé Ossat, Arnaud d' (1537-1604). Auteur Paris Par Joseph Boüillerot 1624 23 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41145 notice_article In-8°/ 347 De l'usage des passions. Par le R .P. I. François Senault, prestre de l'Oratoire. Sixième édition Texte imprimé Paris Chez la veuve Jean Camusat et Pierre Le Petit 1645 1 vol. (pièces limin., 566 p.) 22 cm contenu autre_note

41144 notice_article In-8°/ 346 Texte imprimé Morison, Antoine (16..-17..). Auteur Toul Par A. Laurent 1704 1 vol. (pièces limin., 750 p., table) 25 cm contenu autre_note

41139 notice_article In-8°/ 341 Texte imprimé 1611, 1620 21 cm contenu autre_note Reliure en velin

41140 notice_article In-8°/ 342 Texte imprimé Guichardin, François (1483-1540). Auteur Venetia Agostin Pasini 1623 1 vol. ([5], 488, 112 f.) 23 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41141 notice_article In-8°/ 343 Homilies sur l'Epitre de Saint Paul aux Hébreux, par Charlotte des Ursains vicomtesse d'Ochi. Seconde édition Texte imprimé Paris Chez Charles Rouillard 1635 1 vol. ([8], 222 p.) 23 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41136 notice_article In-8°/ 338 Texte imprimé Jonge, Boudewijn de (15..-1634). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Bernard Gualtheri 1616 1 vol. (pièces limin., 377, [3], 371, [4] p.) 20 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41137 notice_article In-8°/ 339 Le Secret du jansenisme descouvert et refuté par un Docteur catholique Texte imprimé Paris Chez Sebastien Cramoisy... et Gabriel Cramoisy 1651 1 vol. (pièces limin., 134 p.) marque au titre 23 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41138 notice_article In-8°/ 340 Texte imprimé Sylvestre II (pape ; 0938?-1003). Auteur Parisiis Apud Macaeum Ruette 1611 1 vol. (pièces limin., 707 p., index) 23 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41132 notice_article In-8°/ 335/1 Texte imprimé Coloniæ Agrippinæ Apud Ioannem Crithium 1619 1 vol. (pièces limin., 1030 p., index) 22 cm en 2 tomes (tome 1) contenu autre_note Reliure en parchemin

41133 notice_article In-8°/ 335/2 Texte imprimé Coloniæ Agrippinæ Apud Ioannem Crithium 1619 1 vol. (pièces lim., 982 p., index) 21 cm en 2 tomes (tome 2) contenu autre_note Reliure en parchemin

41134 notice_article In-8°/ 336 Texte imprimé Coloniae Agrippinae Sumptibus Antonii Hierat 1617 20 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41135 notice_article In-8°/ 337 Texte imprimé Worst, Octave (1595-1670). Auteur Bononiae Typis Jo. Baptistae Ferronii 1669 1 vol. (pièces limin., 602, [2] p.) 21 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41129 notice_article In-8°/ 333 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie de Joseph Boüillerot 1625 24 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41130 notice_article In-8°/ 334/1 Dissertationes academicae. Edition secunda Texte imprimé Argentorati Sumptibus Jo. Reinh. Dulsseckeri 1701 1 vol. (pièces limin., 1190 p., index) 21 cm autre_note Reliure en peau de truie

41131 notice_article In-8°/ 334/2 Dissertationum academicarum. Tomus posterior Texte imprimé Argentorati Sumptibus Jo. Reinoldi Dulsseckeri 1710 1 vol. (pièces limin., 1258 p., index) 22 cm autre_note Reliure en peau de truie

41126 notice_article In-8°/ 330 Texte imprimé Paris Chez Nicolas Buon 1625 1 vol. (pièces limin., 1246 p., table) 24 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41127 notice_article In-8°/ 331 Texte imprimé Parisiis Apud Nicolas Buon 1659 1 vol. (252, 256 p.) 23 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41128 notice_article In-8°/ 332 De l'usage des passions. Par le R. P. I. François Senault, Prestre de l'Oratoire. Sixième édition Texte imprimé Paris Chez la veuve Jean Camusat, et Pierre Le Petit 1645 1 vol. (pièces limin., 566 p.) 23 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41122 notice_article In-8°/ 327/1 Texte imprimé Paris Chez Nicolas Buon 1616 1 vol. (pièces limin., 950 p., table) 25 cm en 2 tomes (tome 1) contenu Ex-libris Ex bibliotheca Herivallensi 1772 autre_note Reliure en parchemin

41123 notice_article In-8°/ 327/2 Texte imprimé Du Chesne, André (1584-1640). Auteur Paris Chez Nicolas Buon 1616 1 vol. (pièces limin., p. 941-1875, table) 24 cm en 2 tomes (tome 2) contenu Ex-libris Ex bibliotheca Herivallensi 1772 autre_note Reliure en parchemin

41124 notice_article In-8°/ 328 Texte imprimé Grégoire, Pierre (1540 ?-1597). Auteur [Frankfurt am Main] Ex Officina Paltheniana 1595 1 vol. (pièces limin., 858 p., index) 25 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41125 notice_article In-8°/ 329 Texte imprimé Garasse, François (1584-1631). Auteur Paris Chez Sebastien Chappelet 1623 1 vol. (pièces limin., 1025 p., table) 23 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41119 notice_article In-8°/ 324 De Statibus hominum liber posthumus... / R. P. Joannis Busaei,... Texte imprimé Busaeus, Joannes (1547-1611). Auteur Moguntiae Typis Joannis Albini 1613 1 vol. (610 p.) titre gravé, bandeaux, lettres ornées 23 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41120 notice_article In-8°/ 325 Thrésor céleste, contenant les richesses inestimables des bénéfices de Dieu exhibés aux créatures... Texte imprimé Menne, Antoine de (chartreux, Le P.) Toul Par Seb. Philippe 1611 1 vol. (pièces limin., 556 p., table) 24 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41121 notice_article In-8°/ 326 Texte imprimé Lugduni Apud Horatium Cardon 1617 1 vol. (pièces limin., 852 p., index) 25 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

description
_materielle

Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome XIII : Considérations sur les principaux événemens de la 
Révolution Françoise.- Tome II

description
_materielle

Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome XIV : Considérations sur les principaux événemens de la 
Révolution Françoise.- Tome III

description
_materielle
description
_materielle
description
_materielle

Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël. Tome XII : Considérations sur les principaux événemens de la 
Révolution Françoise.- Tome I

description
_materielle
description
_materielle
description
_materielle
description
_materielle

16 volumes (tome VII). Il 
nous manque le tome VI

description
_materielle
description
_materielle
description
_materielle

Staal de Launay, Marguerite Jeanne 
Cordier (1684-1750 ; baronne de). Auteur

Renouard, Antoine-
Augustin (1765-1853). 
Libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse à décor de faux-nerfs dorés, plats en 
papier raciné jaune

Oeuvres complètes de Mme la baronne de Staël, publiées par son fils ; précédées d'une notice sur le caractère et les 
écrits de Mme de Staël, par Madame Necker de Saussure - Lettres sur J. J. Rousseau. Tome premier

Staël-Holstein, Germaine de (1766-1817). 
Auteur

Staël-Holstein, Auguste-
Louis (1790-1827). 
Éditeur scientifique

Treuttel, Jean-
Georges (1744-
1826). Libraire

Treuttel, Jean-
Georges (1744-
1826). Libraire

portrait de Mme de Staël en frontispice 
gravé sur acier par H. C. Müller

description
_materielle

Oeuvres choisies de Servan, avocat général au Parlement de Grenoble. Nouvelle édition augmentée... par X. de 
Portets...Tome II

Servan, Joseph-Michel-Antoine (1737-
1807). Auteur

Portets, Xavier de. 
Éditeur scientifique

Chez les éditeurs, Rue du Pot-de-fer, N?8, Place 
Saint-Sulpice

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en veau clair orné de faux-nerfs dorés, 
plats en papier marbré ombrés, tranches jaspées de vert et 
de rouge

Oeuvres choisies de Servan, avocat général au Parlement de Grenoble. Nouvelle édition augmentée... par X. de 
Portets...Tome III

Servan, Joseph-Michel-Antoine (1737-
1807). Auteur

Portets, Xavier de. 
Éditeur scientifique

Chez les éditeurs, Rue du Pot-de-fer, N?8, Place 
Saint-Sulpice

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en veau clair orné de faux-nerfs dorés, 
plats en papier marbré ombrés, tranches jaspées de vert et 
de rouge

Staal de Launay, Marguerite Jeanne 
Cordier (1684-1750 ; baronne de). Auteur

Renouard, Antoine-
Augustin (1765-1853). 
Libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse à décor de faux-nerfs dorés, plats en 
papier raciné jaune

Servan, Joseph-Michel-Antoine (1737-
1807). Auteur

Portets, Xavier de. 
Éditeur scientifique

Chez les éditeurs, Rue du Pot-de-fer, N?8, Place 
Saint-Sulpice

Demi-reliure dos lisse 
en veau clair orné de 
faux-nerfs dorés, plats 
en papier marbré 
ombrés, tranches 
jaspées de vert et de 
rouge

Oeuvres choisies de Servan, avocat général au Parlement de Grenoble. Nouvelle édition augmentée de plusieurs 
pièces inédites, avec des observations et une notice historique, par X. de Portets, avocat, professeur au Collège de 
France, et à la Faculté de droit de Paris. Tome I

Servan, Joseph-Michel-Antoine (1737-
1807). Auteur

Portets, Xavier de. 
Éditeur scientifique

Chez les éditeurs, Rue du Pot-de-fer, N?8, Place 
Saint-Sulpice

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en veau clair orné de faux-nerfs dorés, 
plats en papier marbré ombrés, tranches jaspées de vert et 
de rouge

Couverture d'attente en 
papier bleu

Mémoire sur le claveau et sur les avantages de son inoculation; par J. Girard, Directeur de l'Ecole Royale Vétérinaire 
d'Alfort... Seconde édition, revue et augmentée

Huzard, Marie-Rosalie 
(1767-1849). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

De l'Imprimerie et dans la Librairie de Madame 
Huzard, (née Vallat La Chapelle)

Choix des oeuvres inédites de Servan, avocat général au Parlement de Grenoble par X. de Portets, avocat, 
professeur au Collège, et à la Faculté de droit de Paris. Tome I

Servan, Joseph-Michel-Antoine (1737-
1807). Auteur

Portets, Xavier de. 
Éditeur scientifique

Chez les éditeurs, Rue du Pot-de-fer, N?8, Place 
Saint-Sulpice

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en veau clair orné de faux-nerfs dorés, 
plats en papier marbré ombrés, tranches jaspées de vert et 
de rouge

Ex-libris et dessins sur 
la bl. en fin de vol. "Hoc 
dictionarium latinum 
pertinet ad me Marcum 
Antonium de ... (?) 
Manentem nancii prope 
reverendis patres 
franciscanos anno 
domini. 1727", suivi du 
dessin d'un coq et d'un 
blason
Ex-libris au verso de la 
couv. "A l'avocat 
Mathieu"

Recueil factice de plusieurs catalogues de vente de bibliothèques de particuliers, dont celles de Charles Messier, 
Doyen des Astronomes (1817), et du libraire Casimir Falaize (1844)

Reliure d'attente en 
papier bleu
Couverture d'attente en 
papier bleu

Recueil des roys de France leurs couronne et maison, ensemble, le rang des grands de France, par Jean du Tillet, 
sieur de La Bussiere, ... Plus une Chronique abbregee contenant tout ce qui est advenu, tant en fait de guerre, 
qu'autrement, entre les Roys et Princes, Republiques et Potentats estrangers : par M. J. du Tillet, évêque de Meaux, 
freres. En cette derniere edition ont este adjoustez les memoires dudict sieur, sur les privileges de l'Eglise Gallicane, 
et plusieurs autres de la cour de Parlement, concernans lesdits privileges

Du Tillet, Jean (15..-1570 ; sieur de La 
Bussière). Auteur

Houzé, Jean (15..-
1627?). Libraire

1 vol. (pièces limin., 318, 296, [3] p., 1 
bl., 342, 189 p., table)

couronnes et portraits dans le texte, 
marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Abrégé du Parallèle des langues françoise et latine, rapporté au plus près de leurs propriétez... Reveu et augmenté 
en cette dernière impression...

Behourt, Jean-Baptiste 
(....-16.. ; libraire). 
Libraire

Ex-libris ms. sur la p. de 
t. "Ea monasterio Sancti 
Romarici de Sancto 
Monte dono venerable 
Domini Nicolai Houot 
prestre", au revers de la 
précéd. "Ad usum 
Nicolai Hoüot 1672"

Reliure en cuir retourné teint en jaune, décoré d'un 
encadrement de double filets sur les plats, dos à nerfs

Orry, Marc (15..-1610). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

Ex-libris Ad usum Caroli 
Hucheri"

Lettres de l'illustrissime et réverendissime Cardinal d'Ossat, evesque de Baieux, au Roy Henry le Grand et à Monsieur 
de Villeroy, depuis l'année M. D. XCIV. jusques à l'année M. DC. IV. Seconde édition, en laquelle les obmissions de la 
première impression ont esté remises en leur ordre, lieu et année, et les fautes y survenuës corrigées

Bouillerot, Joseph (15..-
16.. ; imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

2 parties en 1 vol. (pièces limin., 422, 
550 p.)

portrait du cardinal d'Ossat gr. s. c. en 
pleine page par Tavernier, armes du roi 
Henri IV au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b. 

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Henry de Bruc"

Senault, Jean-François (1599-1672). 
Auteur

Le Petit, Pierre (1617?-
1686). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

frontispice gravé sur c., marque au titre, 
bandeaux, lettres ornées gr. s. b.

Ex-libris Joseph Louvier 
huissier de la Chambre 
de S. A. R. Madame

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, pièce de titre jaune, 
tranches rouges

Relation historique, d'un voyage nouvellement fait au mont de Sinaï et à Jérusalem. On trouvera dans cette relation 
un détail exacte de ce que l'autheur a vû de plus remarquable en Italie, en Egipte [Egypte] et en Arabie. Dans les 
principales provinces de la Terre-Sainte. Sur les côtes de Syrie et en Phœnicie. Dans les isles de la Méditerranée et 
de l'archipel. Dans l'Asie mineure et dans la Thrace, sur les côtes de Negrepont, du territoire d'Athénes, de la Morée 
et de la Barbarie. On y verra aussi en abregé l'origine, l'étendue, la puissance et le gouvernement politique de 
l'Empire othoman [Ottoman] ; avec une idée juste de la religion, du génie, des mœurs et des coûtumes des Turcs. Par 
le sieur A. Morison chanoine de Bar le Duc, et chevalier du Saint Sépulchre. Divisée en trois parties

Le Sueur, Vincent (1668-
1743). Gravure

Laurent, Alexis 
(1655?-1728?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. s. b. par V. L. S (Vincent Le Sueur)

Ex-libris sur la bl. 
"L'abbé Aubry", sur la p. 
d. t. "Oury Delles Cellier"

Reliure plein veau moucheté, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge

Les Chartes nouvelles du Pays et Comté de Haynau (Mons : Vve L. Rivius, 1620) [Suivi de: ] Ordonnance et edict 
perpetuel des Archiducqz noz princes souverains. Pour meilleure direction des affaires de la Justice, en leur Pais et 
pardeça (Bruxelles : R. Velpius, H. Antoine, 1611) [Suivi de: ] Interpretation et esclaircissement de certains doubtes et 
difficultez qui se sont recontrées en l'Ordonnance et Edict perpetuel des Archiducqz noz Princes souverains, du XII. 
de Juillet de cest an 1611. decreté pour la meilleure direction des affaires de la Justice és Pays de pardeça (Bruxelles 
: R. Velpius, H. Antoine, 1611)

1 vol. (438 p., pièces limin., table- [24] 
p.- [26] p.)

titre gravé, blason aux titres, bandeaux, 
lettres ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Ex-dono "Sti Romarici 
de Sancto Monte 
Ordinis S. Benedicti 
Dono Domina Renata 
De Fié canonissa 1718"

La Historia d'Italia, di M. Francesco Guicciardini Gentil'huomo Fiorentino... Per Thomasso Porcacchi da Castiglione 
Arretino... Alvise carteri nobile Veronese

Porcacchi, Tommaso 
(1530?-1585). Auteur

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

Ex-libris ms. au verso de 
la couv. "Johannis ...idii 
Frischhenii" ,  sur la p. 
de t. "Prioratus Sti 
Romarici", sur la bl. en 
fin de vol. "Le livre 
apartien au ... 
communal de St Louis 
de ... 1618"

Auchy, Charlotte des Ursins (15..-1650? ; 
vicomtesse d'). Auteur

Rouillard, Charles (158.?-
1645?). Libraire

Lochom, Michel van 
(1601-1647). 
Illustrateur

titre à encadrement gravé par Michel 
Van Lochom, portrait de Saint Paul gr. 
sur cuivre en pleine page, bandeaux, 
lettres ornées gr. s. bois

Ex-dono "Sti Romarici 
de Sancto Monte dono 
Domina De Fié 1718"

V. P. F. Balduini Junii, ordinis S. Francisci regularis observantiae, In Dominicas totius Anni Conciones III. Cum duplici 
indice, uno concionum : Altero rerum memorabilium

Wolter, Bernhard (15..-
1636). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

monogr. des Jésuites gr. s. c. au t., 
bandeaux, lettres ornées, cul-de-lampe 
gr. s. b.

Ex-libris Ad usum 
Fratrum Capucinorum 
Conventus 
Romaricimontis

Cramoisy, Sébastien (1584?-1669). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Cramoisy, Gabriel 
(160.?-1663). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris au verso de la 
couv. "D. H. M. O. et 
S.", et sur la p. de t. 
"Prioratus Sti Benedicti 
de Sto monte ord. Sti 
Bened.", "Ex libris 
Bibliotheca Sti Romarici 
de Sto Monte ord. S. 
Benedicti Congg. SS. 
Vit. et Hydulphi 1714"

Epistolae Gerberti primo remorum dein ravennatum archiepiscopi, postea romani pontificis Silvestri secundi. Quibus 
accessit decretum electionis ejus, anno Domini 998. Epistolae Joannis Saresberiensis episcopi carnotensis, ab anno 
1154 usque ad 1180. Epistolae Stephani, primo beati Evurcii Aurelia ad Ligerim Praefecti, postea S. Genovefae 
Parisiis abbatis, tandem tornacensis episcopi, ab anno 1159 usque ad 1196. Nunc primum in lucem editae e 
Bibliotheca Papirii Massoni, Foresii in senatu parisiensi advocati auspiciis antistitum et cleri Galliae

Jean de Salisbury 
(1115?-1180). Auteur

Étienne de Tournai 
(1128-1203). Auteur

Masson, Jean-
Papire (1544-
1611). Éditeur 
scientifique

Ruette, Mace 
(15..-16.. ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

gr. au titre, bandeaux, lettres ornées, 
cul-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris "Anne Platel 
(barré)", "Saint Mont 
1679", " Prioratus Sti 
Montis ordinis SS. Vitoni 
et hidulphi", " Achepté 
au mois de mars 1679"

Apparatus concionatorum seu Loci communes ad conciones ordine alphabetico digesti. Authore P. Francisco Labata 
Caesaraugustano, Societatis jesu Concionatore. In hoc opere de virtutibus, de vitiis, de quatuor novissimis et variis 
statibus personarum, de mysteriis Christi et B. Mariae, et aliorum Sanctorum agitur diffuse. Cum Trplici Indice ; Uno, 
locorum sacrae Scripturae; Altero, Propositionum; Tertio, rerum, verborum, et sententiarum notabilium

Labata, Jean-François (ca. 1549-1631). 
Auteur

Crith, Johann (15..-1621). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

monogramme des Jésuites gr. au t., 
bandeaux, lettres ornées

description
_materielle

Ex-libris FF. Capucinorum conventus Romaricimontis 
Catalogo inscriptus

Apparatus concionatorum, seu locorum communium ad conciones, tomus secundus in quo habentur ea quæ in primo 
tomo desiderabantur ad eius amplificationem

Labata, Jean-François (ca. 1549-1631). 
Auteur

Crith, Johann (15..-1621). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

monogramme des Jésuites gr. au t., 
bandeaux, lettres ornées, cul-de-lampe

description
_materielle

Ex-libris Conventus Romarici-montis ff. Capucinorum 
Cathalogo Inscriptus 3 novemb. 1620

Tractatus evangelici continentes discursus et conceptus literales, morales, et allegoricos super diversis materiis... 
Nunc primùm in Germania in lucem editi

Lanuza, Géronimo Batista, de (16..16..?). 
Auteur

Hierat, Anton (15..-1627). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

2 parties en 1 volume (pièces limin., 
666 p. ; 666 p., index)

monogr. des Jésuites gr. au t., 
bandeaux, lettres ornées, culs-de-lampe 
gr. s. b.

Ex-dono ms. sur la bl. 
"Dominus Franciscus du 
Chesne dono dedit ff. 
Capucinis 
Romaricimontis Anno ab 
incarnatione Dominica 
1649"; ex-libris sur la p. 
de t. "Capucinorum 
Romaricimontis"

Jonas in suggestu seu Conciones quadraginta morales quæ tempore orationes 40. horarum, et calamitatis publicæ 
declamari possunt, cum indice duplicii... Auctore Fratre Octavio Worst Amstelodamo Capuccino

Ferroni, Giovanni Battista 
(16..-167. ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre et au colophon, lettres 
ornées, cul-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris "Ad usum fratris 
Thimothis a (...?) 
Capucini", "A l'usage 
des frères Capucins de 
(mot barré)"

Mémoires des affaires du clergé de France concertées et délibérées ez premiers estats de Bois 1576, et depuis ez 
assemblées générales dudict clergé tenuës par permission du Roy, tant en la ville de Melun, qu'en l'Abbaye S. 
Germain des Prez lez Paris, ès années 1579, 80, 85 et 86. Le tout dressé en forme de journal par Maistre Guillaume 
de Taix Doyen en l'Eglise de Troyes, Député esdits Estats pour le Clergé du Bàillage de Troyes, et esdictes 
Assemblees pour le Clergé de la Province de Sens

Bouillerot, Joseph (15..-16.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur/Imprimeur-libraire

2 parties en 1 vol. (pièces limin., 360, 
174 p., table)

fleuron au titre, bandeaux, lettres ornées 
gr. s. b.

Ex-libris A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont

Boecler, Johann Heinrich (1679-1732). 
Auteur

Dulssecker, Johann 
Reinhold (1667?-1737). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque d'imprimeur avec devise gr. au 
t., lettres ornées

description
_materielle

Nous possédons 2 vol. 
seulement de cet 
ouvrage (1er vol.)

Boecler, Johann Heinrich (1679-1732). 
Auteur

Dulssecker, Johann 
Reinhold (1667?-1737). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettres 
ornées, cul-de-lampe gr. s. b.

description
_materielle

Nous possédons 2 vol. 
seulement de cet 
ouvrage (2e vol.)

La Practique du catéchisme romain suivant le décret du concile de Trante [sic]. Divisée en trois manières d'instruire 
fructueusement, la I. en forme de Sermons, la 2. par Dialogues, et la 3. en forme de Méditation. Par C. Thuet Docteur 
en Théologie de la faculté de Paris

Buon, Nicolas (15..-1628). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Gaultier, Léonard 
(1561?-1641?). 
Illustrateur

titre gr. s. c. à encadrement signé L. 
Gaultier, bandeaux, lettres ornées gr. s. 
b.

Ex-dono "Dono dedit ff. 
Capucinis 
Romaricimontis D. 
Franciscus Duschesne"

Idea concionatoris seu methodus practica concionem componendi. Authore patre Hyacintho, Alenconiensi, Capucino, 
Concionatore, Lectore Theologo

Hyacinthe d'Alencon (Le P. ; O.F.M. ; 
Cap.). Auteur

Buon, Nicolas (15..-
1628). Libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettres 
ornées, cul-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris Prioratus Sti 
Romarici de Sto monte 
ordinis Benedicti 
congreg. SS. Vitoni et 
Hydulphi

Senault, Jean-François (1599-1672). 
Auteur

Camusat, Veuve de Jean 
(160.?-1678 ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Le Petit, Pierre 
(1617?-1686). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

vign. au t., page de t. frontisp., 
bandeaux, lettres ornées, cul-de-lampe 
gr. s. b.

Ex-libris ms. au verso de 
la couv. "Ce Livre est a 
Madame Catherine de 
Choiseul dame et 
aumosnière de 
Remiremont", et sur la 
bl. "Ce livre pour le tres 
Reverend pere 
angelique de Ligny ex 
provincial des Rd peres 
capucins"

Histoire des papes et souverains chefs de l'Église. Contenant les affaires plus memorables advenues sous l'auctorité 
du Sainct Siege Apostolique, depuis S. Pierre premier Pontife Romain iusques à Paul V. auiourd'huy seant. Le tout 
fidelement recueilly de divers Historiens, et de plusieurs Tiltres, Memoires et Chroniques non encor imprimées

Du Chesne, André (1584-1640). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Buon, Nicolas (15..-
1628). Libraire

Gaultier, Léonard 
(1561?-1641?). 
Illustrateur

titre à encadrement gr. s. c. signé L. 
Gaultier, bandeau, lettres ornées gr. s. 
b.

description
_materielle

Histoire des papes et souverains chefs de l'Église. Contenant les affaires plus memorables advenues sous l'auctorité 
du Sainct Siege Apostolique, depuis S. Pierre premier Pontife Romain iusques à Paul V. auiourd'huy seant. Le tout 
fidelement recueilly de divers Historiens, et de plusieurs Tiltres, Memoires et Chroniques non encor imprimées.Tome 
second

Buon, Nicolas (15..-
1628). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque typographique gr. s. c. au titre, 
bandeau, lettres ornées gr. s. b.

description
_materielle

Juris canonici sev pontificii partitiones, In quinque libros digestae. Syntagma speciale totius ecclesiastici juris 
futurae ... Auctore Petro Gregorio Tholosano ... Editio nova et emaculata...

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. s. b.

Ex-dono D. Franciscus 
du Chesne dono dedit ff. 
Capucinis Romaricum 
1649

La doctrine curieuse des beaux esprits de ce temps, ou pretendus tels. Contenant plusieurs maximes pernicieuses à 
la religion, à l'Estat, et aux bonnes mœurs. Combattue et renversee par le P. François Garassus de la Compagnie de 
Jesus

Chappelet, Sébastien 
(1589-1647). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

vignette gr. s. c. au titre, bandeaux, 
lettres ornées gr. s. b.

Ex-libris A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont
Ex-libris ms sur la bl. 
"Huchere" ; ex-libris ms 
sur la p. de t. "Inscriptus 
catalogo prioratus a S. 
Romarici Conv. SS. 
Vitoni et Hydulphi", "S. 
Romarici de Sto monte"

Philippe, Sébastien (15..-
16.. ; imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

titre à encadrement gr. s. c., bandeaux, 
lettres ornées, cul-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris ms. sur la p. de 
t. "Appartient à Claude 
Lamarine tabellion à 
Arches achepté le 18 
juin 1611", "La Marine 
1621", "Lamarine en 
possession 
équitablement obiit 25 
augusti 1618" ; ms. en 
fin de vol. "La Marine. 
Fac modo quae moriens 
facta fuisse velis", "G. 
La Marine. Vive ut 
moriturus", "La Marine. 
Vive ut moriturus morere 
victurus"Bartholomaei de Scobar, hispalensis è Societate Iesu Concionum tomus quadragesimalis et de adventu, super 

Sacrarum Scripturarum historias contextas Evangeliis concurrentibus, ad praedicandum post meridiem, sive 
Elucidationes Evangelicae, historiis veteribus connexae, ad praedicandum hora consueta. Accesserunt praeterea pro 
S. Sacramenti mancipiis Conciones de Christi testamento, et codicillo. Luce nunc primum donantur, duplici indice 
illustratae

Escobar, Bartolomé de (1561-1624). 
Auteur

Cardon, Horace (1566?-
1641). Libraire

Fornazeris, Jacques 
de (15..-16..). 
Illustrateur

titre à encadrement gr. s. c. signé 
Jacobus de Fornazeris, bandeau, lettre 
ornée gr. s. b.

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Cathalogo 
inscriptus 5 février 1621
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41116 notice_article In-8°/ 321 Texte imprimé Pape, Guy (14..-1477). Auteur Lugduni In officina Hug. a Porta 1593 2 parties en 1 vol. (956 p., index, 121 p.) 24 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41117 notice_article In-8°/ 322 Texte imprimé Puente, Luis de la (1554-1624). Auteur Paris Chez Laurent Sonnius 1614 25 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41118 notice_article In-8°/ 323 Texte imprimé Raynaud, Théophile (1583-1663). Auteur Gratianopoli Apud Claudium Bureau 1643 1 vol. (528 p.) 23 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41112 notice_article In-8°/ 317 Texte imprimé Lyon Chez Jean Radisson 1654 24 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41113 notice_article In-8°/ 318 Texte imprimé Diana, Antonino (1585-1663). Auteur Lugduni Sumptibus Laurentii Anisson 1653 1 vol. (pièces limin., 696 p.) fleuron gr. au titre s. b. 24 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41114 notice_article In-8°/ 319 Texte imprimé Caussin, Nicolas (1583-1651). Auteur Parisiis Sumptibus Romani de Beauvais 1618 titre gravé, bandeaux, lettres ornées 25 cm titre contenu autre_note Reliure en parchemin

41115 notice_article In-8°/ 320 Texte imprimé Reina, Thomas. Auteur Parisiis Apud Societatem Bibliopolarum, via Jacobaeâ 1657 1 vol. (480, 404 p.) 24 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41109 notice_article In-8°/ 314 Texte imprimé Averoult, Antoine d' (le P. ; S.J.). Auteur Coloniae Agrippinae Apud Joannem Kinchium 1624 1 vol. (index, 246, 355 p.) 25 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41110 notice_article In-8°/ 315 Texte imprimé Claudius Deodatus (15..-16..). Auteur Bruntruti excudebat Willhelmus Darbellay 1628 25 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

41111 notice_article In-8°/ 316 Texte imprimé Brodeau, Julien (1585?-1653). Auteur Paris Chez la veufve Abel L'Angelier 1614 1 vol. (pièces limin., 1104 p., table) marque au titre gr. s. b. 25 cm contenu autre_note Reliure en peau de truie

41106 notice_article In-8°/ 311 Texte imprimé Lacroix, Claude (1652-1714). Auteur Lyon Chez Antoine Cellier, Fils 1676 23 cm contenu autre_note

41107 notice_article In-8°/ 312 Texte imprimé Nancy 1717 1 vol. (384, 394 p.) 23 cm contenu autre_note Reliure plein veau marbré, dos à nerfs, tranches rouges

41108 notice_article In-8°/ 313 Texte imprimé Lyon 1663 1 vol. (non pag.) 24 cm autre_note

41105 notice_article In-8°/ 310 Texte imprimé Lange, François (1610-1684). Auteur Paris Chez Jean et Michek Guignard 1702 1 vol. (pièces lim., 562 p.-482 p.) 24 cm contenu autre_note

30022 notice_simple In-8°/ 310

30021 notice_simple In-8°/ 310

30020 notice_simple In-8°/ 310

30019 notice_simple In-8°/ 310

30018 notice_simple In-8°/ 310

30017 notice_simple In-8°/ 310

30016 notice_simple In-8°/ 310

30015 notice_article In-8°/ 309 Texte imprimé Rouen Chez Louis du Mesnil 1625 24 cm contenu autre_note

30014 notice_article In-8°/ 308 Texte imprimé Patru, Olivier (1604-1681). Auteur Lyon Chez Hilaire Baritel 1692 2 t. en 1 vol. ([8], 404, [2]-156, [3] p.) fleuron gr. au titre 24 cm contenu autre_note

30012 notice_article In-8°/ 306 Texte imprimé Floriot, Pierre (1604-1691). Auteur Paris Chez Guillaume Desprez 1677 1 vol. (pièces lim., 464, 644 p.) 24 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs, tranches jaspées de rouge

30013 notice_article In-8°/ 307 Texte imprimé Beuvelet, Mathieu (1622?-1657). Auteur Lyon Chez Daniel Gayet 1675 24 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs, tranches jaspées de rouge

30011 notice_article In-8°/ 305 Le Dominical des pasteurs, ou le triple employ des curez, pour tous les dimanches de l'année... Texte imprimé Caignet, Antoine (16..-1669). Auteur Paris Chez George et Louis Josse 1686 1 vol. (pièces lim., 705 p., table) 24 cm contenu autre_note

30010 notice_article In-8°/ 304 Des miséricordes de Dieu, en la conduite de l'homme Texte imprimé Paris Chez la Veuve Nicolas Buon, et Deny Thierry 1645 1 vol. (pièces lim., 215, 256 p., table) 24 cm contenu autre_note

30009 notice_article In-8°/ 303 Texte imprimé Turlot, Nicolas (16..-16..?). Auteur Lyon Chez Antoine Beaujollin 1673 1 vol. ([6], 756 p., table) 24 cm contenu autre_note

30008 notice_article In-8°/ 302 Texte imprimé Turlot, Nicolas (16..-16..?). Auteur Lyon Chez Antoine Beaujollin 1673 1 vol. ([6], 756 p., table) 24 cm Double du In-8°/ 300 contenu autre_note

30007 notice_article In-8°/ 301 Texte imprimé Noris, Enrico (1631-1704). Auteur Bruxellis Typis Lamberti Marchant 1675 1 vol. ([8], 462, [1, 1 bl., 4] p.) 23 cm contenu autre_note

30006 notice_article In-8°/ 300 Texte imprimé Turlot, Nicolas (16..-16..?). Auteur Lyon Chez Antoine Beaujollin 1673 1 vol. ([6], 756 p., table) 24 cm contenu autre_note type_specifique Double du In-8°/ 302

30005 notice_article In-8°/ 299 Texte imprimé Lugduni 1669 fleuron aux titres gr. s. b. 24 cm contenu autre_note

30004 notice_article In-8°/ 298 Texte imprimé Zoesius, Heinrich (1571-1627). Auteur Naurath, Martin. Notes Coloniae Agrippinae Sumptibus et typis Wilhelmi Metternich 1709 1 vol. (pièces lim., 1148 p., index) 22 cm contenu autre_note

30003 notice_article In-8°/ 297 Texte imprimé Hauteville, Nicolas de (16..-16..). Auteur Lyon Chez Claude Prost 1661 1 vol. ([23], 734, [13] p.) 24 cm contenu autre_note

30001 notice_article In-8°/ 295 Texte imprimé [Bâle] Ex Bibliopolio Frobeniano 1604 23 cm contenu autre_note

30002 notice_article In-8°/ 296 Texte imprimé Loyson, Étienne (1629?-1708?). Libraire Paris Chez Estienne Loyson 1676 1 vol. ([14], 311, [1] p.) 25 cm contenu

29999 notice_article In-8°/ 294/1 Texte imprimé Rolland, Aubert (O. P., Le P.). Auteur Luxembourg Chez André Chevalier 1732 1 vol. ([9], XII, [4], 426, [5] p.) 22 cm contenu autre_note

30000 notice_article In-8°/ 294/2 Texte imprimé Rolland, Aubert (O. P., Le P.). Auteur Luxembourg Chez André Chevalier 1733 1 vol. ([7], 770, [4] p.) 22 cm contenu autre_note

29998 notice_article In-8°/ 293 Texte imprimé 1 vol. ([12], 497 p.) fleuron au titre, lettre ornée gr. s. b. 23 cm contenu autre_note

29996 notice_article In-8°/ 291 Texte imprimé Adrien (père capucin de Nancy). Auteur Nurembergae Apud Joannem Jacobum Lochner 1742 1 vol. ([2], 392, [1] p.) 21 cm contenu autre_note

29997 notice_article In-8°/ 292 Recueil factice rassemblant 7 publications concernant la censure d'ouvrages de théologie Texte imprimé Église catholique. Auteur 1659-1714 25 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs, tranches jaspées de rouge

29995 notice_article In-8°/ 290 Texte imprimé Horthemels, Daniel (16..-1691). Libraire Paris Chez Daniel Hortemels 1692 1 vol. ([4], 351 p.) 22 cm titre Auteur anonyme autre_note contenu

29992 notice_article In-8°/ 287 Traité de paix entre le Roy, l'Empereur et l'Empire. Conclu à Vienne, le 18. Novembre M. DCC XXXVIII Texte imprimé Petit, Louis. Imprimeur Strasbourg 1739 1 vol. (124 p.) 24 cm contenu Ex-libris "Chausson" autre_note Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, tranches rouges

29993 notice_article In-8°/ 288 Texte imprimé Le Maire, François (1575-1658). Auteur Orléans Chez Maria Paris 1645 25 cm titre contenu autre_note

29994 notice_article In-8°/ 289 [Recueil d'arrests notables des cours souveraines de France... Par Jean Papon] Texte imprimé Papon, Jean (1505-1590). Auteur [1607] ? 1 vol. (pièces lim., 1367 p., table) bandeaux, lettres ornées gr. s. b. 24 cm titre contenu autre_note Reliure en parchemin

29990 notice_article In-8°/ 285 Texte imprimé Zacharie de Lisieux (1596-1661). Auteur Paris Chez Denis Thierry 1649 1 vol. ([18], 396, 184, [8] p.) 23 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs, tranches jaspées de rouge

29991 notice_article In-8°/ 286 Florum exemplorum, sive catechismi historialis, auctore R. P. Antonio Davroultio e Societate Jesu, Pars III [-Pars IV]... Texte imprimé Averoult, Antoine d'. Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Joannis Kinckii 1624 2 tomes 1 vol. (286 p.- 242 p., index) 25 cm contenu autre_note Reliure en parchemin avec restes de lacets en cuir

Decisiones Gvidonis Papae ivrisconsvlti clarissimi per eundem ex senatusconsultis Gratianopolitani Parlementi, cuius 
praesidem egit, singulari iudicio et eruditione collectae primum, Antonii Rambaudi, et Francisci Pisardi additionibus 
elucidatae, deinde, Stephani Ranchini ... annotationibus locupletatae, postremo, Laurentii Rabottii ... vtilissimis 
observationibus recognitae, nunc vero ... ad prototypos collatae ... notis ... illustratae, opera Petri Matthaei...

La Porte, Hugues de 
(1500-1572). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris ms sur la p. de 
t. et sur la bl. "Delyne". 
Texte ms. sur la bl. en 
latin du XVIe s.

De la perfection du chrestien en tous ses estats... Divisé en trois tomes, et composé en Espagnol, par le R. P. Louis 
du Pont, de la Compagnie de Jésus. Et traduit... par François de Rosset, docteur és droicts, et advocat en 
Parlement...

Rosset, François de 
(1571-1630?). Traduction

Sonnius, Laurent 
(1570-1628). Libraire

2 tomes en 1 vol. (pièces limin., tables ; 
564 p., 521 p.)

vignette au titre gr. s. c., bandeaux, 
lettres ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff. 
capucinorum Catalogo 
inscriptus

Diptycha mariana, quibus inanes beatissimae Virginis praerogativae, plerisque novis scriptionibus vulgatae, a probatis 
et veris apud Patres, theologosque receptis, solidè et accurate decernuntur, a R. P. Theophilo Raynaudo ...

Bureau, Claude (159.?-
1648 ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

monogramme de la Cie de Jésus gr. au 
titre, lettres ornées gr. s. b.

Ex-dono '"A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont par Mr 
Jacquot vicaire à 
Uxegney 1761"

Les conduites de la grâce, sur la conversion des âmes pécheresses, divisées en quatre parties. La première contient 
certaines veritez fondamentales, et maximes chrestiennes, de la conversion des âmes pécheresses. Ouvrage très-
utile aux prédicateurs. Par F. Antoine de S. Martin de la Porte, Carme Réformé, de la Maison du Sainct Sacrement. 
Seconde édition

Saint-Martin de La Porte, Antoine de 
(15..-1650?). Auteur

Radisson, Jean (16..-16.. 
; libraire). Libraire

2 tomes en 1 vol. (pièces limin., 244 p., 
264 p.)

fleurons aux titres, bandeaux, lettres 
ornées, vignette gr. s. b.

Ex-libris A l'usage des 
frères capucins de 
Remiremont Inscrit au 
catalogue

Summa Diana in qua R.P.D. Antonini Diana Panormitani Clerici Regul. Coram S.D.N. Urbano VIII. Episcoporum 
Examinatoris, et Sancti Officij Regni Siciliae Consultoris, opera omnia septem partibus comprehensa, Diana ipso 
committente et approbante, Antonio vero Cotonio, aliàs Ausonio Noctinot Tertii Ordinis S. Francisci operam dante, In 
unicum Volumen arctantur, Alphabetico simul et doctrinali ordine digestum , et bipartitum. Cum additionibus cruce 
notatis eorum, quae vel ad Summae integritatem necessaria, vel ad explicationem, aut confirmationem doctrinae, vel 
aliter, utilia visa sunt. Accessit in marginibus Breviarium, quod pro rerum quà Indice, quà summario abundè supplet 
est Index verborum locupletissimus...

Anisson, Laurent (1600?-
1672). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris Sancti Romarici 
de Sancto Monte ordinis 
Sti Benedicti

Electorum symbolorum et parabolarum historicarum syntagmata. Ex Horo, Clemente, Epiphanio et aliis cum notis et 
observationibus. Auctore P. Nicolao Caussino, Trecensi è Societaté Jesu

Gaultier, Léonard 
(1561?-1641?). 
Illustrations / Graphisme

Beauvais, Romain 
de (15..-1643?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2 parties en 1 vol. (pièces limin., 232 p, 
708 p.; index)

Comprend 2 parties 
ayant chacune une p. 
de t. particulière et une 
pagination particulière: 
"De symbolica 
Aegyptiorum sapientia"; 
"Polyhistor symbolicus, 
electorum symbolorum, 
et parabolarum 
historicarum stromata, 
XII. libris complectens"

Ex-libris ms. sur la p. de t. "Franc. Oudez" (rayé), "Conventus 
ff. Capucinorum Romarici-montis" ; sur la bl. en fin de vol. 
"Ligius Thouvenin"

Quadragesimale sive conciones in totius quadragesimae dominicas et ferias... / reverendi patris Thomae Reinae 
mediolanensis e Societate Jesu... ; opera et studio R. P. Iacobi Emans

cul-de-lampe gr. au monogramme de la 
Société de Jésus, soleil et lettres ornées 
gr. s. b.

Ex-libris Conventus frat. 
Capucinorum 
Romaricimontis

Flores exemplorum auctore R. P. Antonio Davroultio societatis Jesu sacerdote, sive Catechismus historialis... in quo 
fides catholica miraculis paene innumeris et exemplis sanctorum... Editio postrema... Adincto quadraplici indice, 
auctorum, capitum...

Kinckius, Johann (1579-
1656). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque de la Société de Jésus gr. au 
titre, lettre ornée gr. s. b.

Ex-libris Dominus 
Franciscus du Chesne 
dono dedit fratribus 
capucinis conventus 
Romaricimontis

Pantheum hygiasticum hippocratico-hermeticum, de hominis vita, ad centum et viginti annos salubriter producenda 
libris tribus distinctum Novis, raris, admirandis, reconditae Naturae mysteriis ... exornatum : Omnibus, omnis aetatis, 
sexus, conditionis, et status hominibus ... iocundum, utile, necessarium...

Darbelley, Wilhelm ( .... - 
1651). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

3 tomes en 1 vol. (408 p.-212 p.-234 p.; 
pièces limin.)

marques aux titres, culs-de-lampe, 
lettres ornées gr. s. b.

Ex-libris Bibliotheca 
Joannis Christophori 
Brügleri

Recueil d'aucuns notables arrests donnez en la cour de Parlement de Paris. Pris des Mémoires de feu Me Georges 
Loüet, Conseillier du Roy en icelle. Quatriesme édition ; Revüe, corrigée et augmentée..., par Julian Brodeau, advocat 
en Parlement...

Loüet, Georges (1540?-
1608). Auteur

L'Angelier, Veuve 
d'Abel (154.?-
1620?). Libraire

Ex-libris "Ad usum 
Regnier" ; "A la 
bibliothèque du clergé 
de Remiremont"

Le Parfaict ecclesiastique ou Diverses instructions sur toutes les fonctions Cléricales. Cy-devant disposées en Tables 
par Mre Claude de La Croix, prestre du séminaire de S. Nicolas du Chardonnet. Et depuis rédigées en livre, corrigées 
et augmentées par des ecclesiastiques du même séminaire...

Cellier, Antoine (16..-
1694). Libraire

1 vol. (pièces lim., 696 p., table ; 1 f. de 
pl. repl. rel.)

1 planche gravée intitulée La juste 
mesure des Autels portatifs, 
vulgairement appellez Pierres d'Autels

Ex-libris Prioratus Sti 
Romarici de Sto monte

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Arrests choisis de la Cour Souveraine de Lorraine et Barrois. Contenant la Décision de plusieurs Questions Notables. 
On y a joint divers actes publics, concernant le Duchez de Lorraine et de Bar

Cusson, Jean-Baptiste (1663-1732). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

blason ducal gr. au titre, bandeaux, 
lettres ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Contient un arrêt du 5 
septembre 1707, 
concernant la dignité de 
secrète au chapitre de 
Remiremont.

Dictionnaire théologique, historique, poétique, cosmographique et chronologique... par D. de Juigné Broissinière, 
sieur de Mollières... Sixième édition

Juigné Broissinière, Daniel de (16..?-16..). 
Auteur

Chez Pierre André, ruë Merciere, proche la Mort 
qui trompe

fleuron au titre, bandeau, lettres ornées 
gr. s. b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné

La nouvelle pratique civile, criminelle et bénéficiale, ou Le nouveau praticien françois, réformé suivant les nouvelles 
ordonnances...

Guignard, Jean (1632?-
1719). Libraire

Guignard, Michel 
(1656?-1721). 
Libraire

Ex-libris Sti Romarici de 
Sancto monte ordinis St 
Benedicti

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

<p>7) Septieme écrit des curez de Paris ou Journal de tout ce qui s'est passé tant à Paris que dans les provinces; sur 
le sujet de la morale et de l'apologie de Casuistes, jusques à la publication des censures de Nosseigneurs les 
archevesques et evesques, et de la faculté de théologie de Paris (Paris : s. n., 1659, p. 45-66)</p>
<p>6) Mandement de monseigneur l'evesque de Toul, pour la publication de la constitution de notre Saint Pere 
Innoncent XII. du 12. mars 1699. portant condamnation et defense du livre intitulé, "Explication des Maximes des 
Saints, etc." (S. l. n. d., 7 p.)</p>
<p>5) Réponse de monseigneur l'archevêque de Pairs, aux quatre lettres de monseigneur l'archevêque de Cambray 
(s. l. n. d., 41 p.)</p>
<p>4) Arrest de la cour de Parlement, portant condamnation et suppression d'un livre qui a pour titre, "Historiae 
Societatis Jesu pars quinta, tomus posterior ab anno Christi 1591. ad 1616. Authore Josepho Juvencion Societatis 
ejusdem Sacerdote, Romae 1710. Du 24. Mars 1713 (Paris : Vve François Muguet et Hubert Muguet, 1713, 8 p.)</p>
<p>3) Lettre pastorale et mandement de monseigneur l'illustrissime et reverendissime évêque comte de Chaalons, 
Pair de France. Au sujet de la Constitution de Nôtre Saint Pere le Pape, du 8. Septembre 1713 (Chaalons : Edme 
Seneuze, 1714, 10 p.)</p>

<p>2) Délibérations de l'assemblée des cardinaux, archevêques et évêques, tenuë à Paris en l'année 1713. et 1714. 
Sur l'acceptation de la constitution en forme de Bulle de Nostre Saint Pere le Pape Clément XI. Portant condamnation 
de plusieurs propositions, extraites d'un livre imprimé en françois et divisé en plusieurs tomes, intitulé "Le Nouveau 
Testament en françois, avec des reflexions morales sur chaque verset, à Paris 1699". et autrement, "Abrégé de la 
Morale de l'Evangile, des Epitres de Saint Paul, des Epitres Canoniques etc." ou, "Pensées Chrétiennes sur le texte 
de ces livres sacrez, à Paris 1693. et 1694. etc"... (Paris : Vve François Muguet, 1714, 87 p.)</p>

<p>1) Bref de Nôtre St. Pere le Pape Clement XI. Du 17. de Mars 1714. Aux Cardinaux, Archevêques et Evêques de 
France, assemblez a Paris en mil sept cent treize et mil sept cent quatorze, sur l'acceptation qu'ils ont faite de la 
Constitution de Sa Sainteté du 8. de Septembre 1713. contre le livre des Reflexions morales sur le nouveau 
Testament en françois, imprimé à Paris en 1693. et 1699. etc (Paris : Vve Muguet, 1714, 11 p.) </p>

Les procès civil ; et criminel, contenant la méthodique liaison du droict, et de la practique judiciaire, civile et 
criminelle... [suivi de:]  Le procès criminel, divisé en deux livres : le premier ; contenant les crimes, avec leur liaison et 
divisions : le second ; l'ordre de l'instruction du procès, et la forme d'iceluy...

Le Brun de La Rochette, Claude (ca 
1550-1660). Auteur

Du Mesnil, Louis (....-
16.. ; libraire). Libraire

1 vol. (pièces lim., 442 p- 194, 45 p.; 
tables)

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Henri Courtois Regii 
judicii" ; au verso de la 
préced. "Monsieur 
Courtois Juge Royal au 
Ressort superieur de 
Remiremont Juré à la 
justice dudit lieu 
Capitaine du (...?) 
Controlleur des Boys 
Royaux Intendant des 
mines (?) Commissaire 
des troupes à plombiere 
et des polices". Ex-libris 
ms en fin de vol. 
"Jacquin"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Plaidoyers et oeuvres diverses de Monsieur Olivier Patru, de l'Academie françoise. Nouvelle edition, augmentée de 
plusieurs Pièces qui n'avoient pas été imprimées. Divisez en deux parties. Tome premier [-second]

Baritel, Hilaire (1658-
1713). Éditeur 
commercial

Ex-libris communitatis 
Sti Sebastiani de 
Nanceio

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Morale chrétienne rapportée aux instructions que Jésus-Christ nous a données dans l'oraison dominicale... Troisième 
édition, reveuë, corrigée et augmentée...

Desprez, Guillaume 
(1629?-1708). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

fleuron au titre, bandeaux, culs-de-
lampe, lettres ornées et historiées gr. s. 
b.

Ex-libris Sti Romarici de 
Sto Monte 
Congregationis S. Vitoni 
et Hydulphi ordinis Sti 
Benedicti

Méditations sur les principales véritez chrestiennes et ecclesiastiques, pour tous les dimanches, festes et autres jours 
de l'année. Avec cinquante et une Meditations, pour servir de sujets aux Conférences spirituelles qui se font dans le 
cours de l'Année... Dernière édition. Reveuë, corrigée et augmentée...

Gayet, Daniel (16..-16.. ; 
imprimeur). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2 tomes en 1 vol. (342 p.-367 p.-228 p.; 
pièces lim., tables)

bandeaux, lettres ornées; culs-de-lampe 
gr. s. b.

Ex-libris (et références 
bibliographique?) ms. 
sur la bl. "Mathilion, La 
Roche, Flechier, 
Bourdaloux, Cheminou, 
Poutare, les Homelies 
de monsieur mont 
moreiz abbe de launoy, 
le Pere Geveris, les 
essays de (????) de 
monsieur ...(iotte), 
Laroche. Ex-libris 
Antonii Maljean

Josse, Georges (16..-
1694). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Josse, Louis (1657?-
1739). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

lettres ornées, bandeaux, cul-de-lampe 
gr. s. b.

Ex-libris monasterii sti 
montis Sancto Monte. 
Ex-libris barré "Dom 
Romary"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Yves de Paris (capucin ; 1588-1678). 
Auteur

Buon, Veuve de Nicolas 
(15..-16.. ; libraire). 
Libraire

Thierry, Denis (1609-
1657). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettres ornées 
gr. sur b.

Ad usum fratrum 
Capucinorum 
Romaricimontis 
Catalogo Inscriptus

Reliure plein veau, double filet doré encadrant les plats, dos à 
nerfs orné

Le Vray Thresor de la doctrine chrestienne, recueilly et mis en lumiere par Nicolas Turlot... Reveu et mis en meilleur 
ordre qu'auparavant par le Sieur de Balesdam. Corrigé d'une infinité de fautes touchant le sens et les passages ciez... 
Quatorziesme et dernière édition

Ballesdens, Jean (1595-
1675). Auteur

Beaujolin, Antoine 
(16..-1694). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

vignette au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

type_specif
ique

En triple exemplaire : 
voir le In-8°/ 300 et le In-
8°/ 302

Ex-dono "P. Barbier 1718 ; ex dono herival". Ex-libris "Herival 
1773"

Reliure plein veau, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées de 
rouge

Le Vray Thresor de la doctrine chrestienne, recueilly et mis en lumiere par Nicolas Turlot... Reveu et mis en meilleur 
ordre qu'auparavant par le Sieur de Balesdam. Corrigé d'une infinité de fautes touchant le sens et les passages 
citez... Quatorziesme et dernière édition

Ballesdens, Jean (1595-
1675). Auteur

Beaujolin, Antoine 
(16..-1694). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

vignette au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

type_specif
ique

Ex-libris "Prioratus Sti Romarici de Sto monte ord. Sti 
Benedicti"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Vindiciae Augustinianae quibus S. Doctoris scripta adversus Pelagionis, ac Semipelagianos à Recentiorum censuris 
afferuntur. Auctore P. M. Henrico de Noris Veronesi Augustiniano S. Theologiae Professore, et S. Romanae 
universalis Inquisitionis Qualificatore

Marchant, Lambert (16..-
1708?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée gr. 
s. b.

Ex-libris "Sancti 
Romarici de Sto monte 
1765"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre jaune, 
tranches jaspées de rouge

Le Vray Thresor de la doctrine chrestienne, recueilly et mis en lumiere par Nicolas Turlot... Reveu et mis en meilleur 
ordre qu'auparavant par le Sieur de Balesdam. Corrigé d'une infinité de fautes touchant le sens et les passages 
citez... Quatorziesme et dernière édition

Ballesdens, Jean (1595-
1675). Auteur

Beaujolin, Antoine 
(16..-1694). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

vignette au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

Ex-libris "Dommartin". 
Ex-libris "Monasterii Sti 
Romarici de Sancto 
monte Ordinis Sancti 
Benedicti 
Congregationis SS 
Vitoni et Hydulphi"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Thesaurus sacrorum rituum, sev commentaria in rubricas missalis, et breviarii romani, Autore adm. Reverendo P. D. 
Bartholomaeo Gavanto, Mediol. Praeposito, Provinciali Romano Congreg. Clericorum Regularium S. Pauli, et S. 
Romanae Rituum Congreg. Consultore : In quibus origo cujusque ritus, causae historicae, vel mysticae, ex majorum 
ingenio theoria, praxis, obligatio, et exquisitus usus, additis opportunè decretis omnibus S. Rituum Congreg. quàm 
brevissimè explicantur. Ab Autore recognita, in hac ultimâ editione variè locupletata... Tomus primus [-Tomus 
secundus] (Lugduni : P. Borde, 1669) [Suivi de :] Enchiridion, sev Manvale espiscoporum. Pro Decretis in Visitatione 
et Synodo de quacumque re condendis... Pars Prima [-Pars secunda]... Auctore Bartholomaeo Gavanto... (Lugduni : 
L. Anisson, 1669)

Gavanto, Bartolommeo (1569-1638). 
Auteur

Borde, Philippe (160.?-
1669). Libraire

Arnaud, Laurent 
(1602-1694). Libraire

Borde, Pierre 
(1645?-1711)

Anisson, 
Laurent 
(1600?-1672). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Sumpt. Philippi Borde, Laurentoo Arnaud, et Petri 
Borde / Sumpt. Laurentii Anisson

2 livres en 1 vol. ([22], 308, [28] p.; [22], 
238 p.- [6], 284 p.; 117, [2] p.)

Ex-libris ms. sur le 1er 
contreplat et sur la p. de 
t. "Monasterii Sti 
Romarici de Sancto 
monte Ordinis Sti 
Benedicti 
Congregationis 
Sanctorum Vitonis et 
Hydulphi"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Clarissimi viri Henr. Zoesii in academia Lovaniensi I.U.D et professoris regii, Commentarius ad L. libros Digestorum 
sev, Pandectarum Jampridem Variis ex jure practico, publico, et Camerali additamentis ad mediam circiter partem 
Librorum locupletior redditus Per Clar. Vir. Martinum Naurath, J. C. Sereniss. Hassiae Principum Consiliarum, Nunc 
vero Denuo revisus, in textuum allegatione tam ex corpore juris Civilis edit. noviss. quàm juris Canonici exactissimè 
cum verbis initialibus praeter numerum legum et paragraphorum Correctus, et multo auctior redditus

Metternich, Wilhelm 
(16..-17..). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Ex-libris (barré) 
"Gravel". Ex-libris "Noël"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Théologie angélique, ou La parfaite idée de l'homme sage. Deuxième partie. Ou sont comprises en ordre analytique 
et en trois tomes, toutes les questions de la premiere seconde de Saint Thomas, qui sont la premiere partie de la 
Morale. Tome I. De la nature des actions humaines. Par le Sieur N. de Hauteville prétre, docteur en théologie et 
chanoine de l'église cathédrale de S. Pierre de Geneve

Prost, Claude (16..-167. ; 
libraire). Libraire

marque au titre gr. s. c., bandeaux, 
lettres ornées gr. s. b.

Ex-libris "Prioratus Sti 
Romarici de Sto monte 
ord. Sti Bened."

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Collegii Conimbricensis Societatis Jesu Commentarii doctissimi in Universam Logicam Aristotelis, nunc primùm editi. 
Tomus primus [-Tomus alter]

Colégio das artes (Coimbra, Portugal). 
Auteur

2 tomes en 1 vol. ([4, 2 bl.], 269 p.- 356 
p.)

marques aux titres, lettres ornées, culs-
de-lampe gr. s. b.

Ex-libris ms. sur la p. de 
t. et en fin de vol. 
"Antonius Tribaxius 
Romaricomontanus" ; 
ex-libris ms. sur la p. de 
t. "Pour l'usage des 
R.R.P.P. Capucins de 
Remiremont 1622"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné de fleurons dorés, filet 
doré encadrant les plats, couronne de feuillages dorée au 
centre des plats

La véritable méthode de sçavoir en bref la pratique, et de bien instruire toutes sortes de procez par regles et ordre de 
la procedure, tant civils que criminels. Tres-utile aux juges, necessaire aux recipiendaires, avocats, procureurs, 
postulans, praticiens, plaideurs, et à tout le public. Ensemble des traitez de toutes les matieres qui sont en usage en 
France, et autres y énoncées. Composée par Me Gérard Rousseau, docteur en droit et avocat en Parlement

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

Ex-dono "Donné à la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont par le Sr 
P. Puton"

type_specifiqu
e

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Moyen facile de concilier les esprits, sur les difficultés qui regardent la Bulle Unigenitus. Par le R. P. Aubert Rolland, 
Cordelier, ancien professeur de théologie. Tome premier

Lercari, Nicoló Maria 
(1675-1757). Dédicataire

Nicole, Claude-
François (1700?-
1783?). Graveur

Chevalier, André 
(1660?-1747). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

vignette gr. s. c. aux armes du 
dédicataire le cardinal Lercadi, par 
Nicole ; fleuron au titre, bandeau, lettres 
ornées gr. s. b.

Ex-libris "Canoniae 
Herival 1773"

type_specifiqu
e

L'ouvrage portait entre deux pages un morceau de carte à 
jouer (valet de carreau) servant de marque-page. Celui-ci, 
mis sous pochette, a été conservé dans l'ouvrage.

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
jaune, tranches jaspées de 
rouge

Moyen facile de concilier les esprits, sur les difficultés qui regardent la Bulle Unigenitus. Par le R. P. Aubert Rolland, 
Cordelier, ancien professeur de théologie. Tome second

Barni, Jean-Baptiste 
(comte de). Dédicataire

Nicole, Claude-
François (1700?-
1783?). Graveur

Chevalier, André 
(1660?-1747). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

vignette gr. s. c. aux armes du 
dédicataire l'archevêque Jean-Baptiste 
comte de Barni, par Nicole ; fleuron au 
titre, bandeau, lettres ornées gr. s. b.

Ex-libris "Canoniae 
Herival 1773"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre jaune, 
tranches jaspées de rouge

Instruction chrétienne, ou Théologie familière. Par le R. P. Charles-Gaspar de La Feuille, Professeur en théologie du 
Couvent des FF. Prêcheurs de la ruë Saint Honoré, présentement confesseur dans l'abbaye royale des Dames de 
Poulangy. Troisième édition, corrigée et augmentée par l'autheur

La Feuille, Charles-Gaspar de (O. P., Le 
P.). Auteur

Personne, Claude 
(1666?-174.?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Pralard, François-
André (16..-1708?). 
Libraire

Langres, et se vend à 
Paris

Chés (sic) C. Personne... et se vend... Chés F. 
Pralard Fils... s. d. [1704 ?] 

Ex-libris "Inscriptus 
catalogo conventus ff. 
capucinorum Romarici 
montis"

Reliure pleine basane, dos à nerfs, plats décorés de filets 
estampés formant des cadres et d'un double filets reliant les 
coins en diagonale avec, au centre du plat supérieur, 3 
cercles 

Analysis theologiae in tres partes divisae, juxtà communiorem Doctorum ordinem, Methodo compendiosâ. Per R. P. 
Adrianum à Nanceïe Capucinum

Lochner, Johann Georg 
(17..?-1764). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

titre et texte encadré, monogramme gr. 
au titre

Ex-libris "Aux capucins 
de Remiremont inscrit 
au catalogue 1754"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Ex-libris "S. Romarici de 
Sto Monte ord. S. 
Bened."

Histoire des conciles generaux commençant par le premier concile de Nicée. Avec des notes d'éclaircissement et de 
critiques sur les endroits difficiles qui se rencontrent dans l'histoire, dans les actes, et dans les canons de ce premier 
synode oecumenique

page de titre gravée en frontisc., figures 
gr. au titre s. c., bandeaux, lettres 
ornées, cul-de-lampe gr. s. b.

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Ex-libris "P. (?) Michel 
romaricomontis", "à la 
bibliothèque du clergé de 
Remiremont"

Chez Louis Petit, Marchand Libraire, sur le 
Marché aux Poissons

La gravure présente sur la page de titre 
a été découpée, et le bandeau gravé a 
été recouvert d'une feuille blanche 
collée au XVIIIe siècle

[Histoire et antiquitez, de la ville et duché d'Orleans. Avec les noms des roys, ducs, comtes, vicomtes, des 
gouverneurs, baillifs, lieutenans generaux, prevosts, maires, eschevins, et autres officiers; fondation de l'université, et 
de plusieurs choses memorables. Ensemble le tome ecclesiastique contenant l'origine et nombre des eglises, 
monasteres, histoires, et vies des evesques d'Orleans. Dediees a Son Altesse Royalle. Par M. François Le Maire, 
conseiller au presidial d'Orleans] [Suivi de :] Antiquitez et choses mémorables de l'église et diocèse d'Orléans, 
ensemble des vies des évesques d'Orléans... Par M. François le Maire... (Orléans : Maria Paris, 1645)

Orléans, Marguerite de 
Lorraine (1615-1672 ; 
duchesse d'). Dédicataire

Netz, Nicolas de (....-
1646). Dédicataire

Paris, Maria 
(16..?-16..? ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

2 livres en 1 vol. (pièces lim., 566, 108 
p.- 144, 108 p.)

armes de Nicolas de Netz gravées au 
titre, bandeaux, lettres ornées gr. s. b.

La page de titre du 
premier livre manque

Ex-dono "Donné à la Bibliothèque du Clergé de Remiremont 
par le Sr Marquis Sacristain. 1769"

Reliure plein veau, dos à nerfs 
orné de fleurons, les plats 
portent un décor à la Du Seuil

La page de titre est 
manquante

Ex-libris "Loison" ; Ex-libris "Domus Tellensis Congregationis 
Missionis"

De La monarchie du Verbe Incarné. Seconde partie. Où il est traité de la bonté et de la justice du Prince. Par le Pere 
Zacharie de Lysieux, Predicateur Capucin

Thierry, Denis (1609-
1657). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre gr. s. c., bandeau, lettres 
ornées gr. s. b.

Ex-libris "A l'usage de 
frères capucins du 
couvent de Remiremont"

Kinckius, Johann (1579-
1656). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

ornement aux titres, bandeaux, lettres 
ornée gr. s. b.

Ex-dono ms. sur la p. de 
t. "Dominus Franciscus 
du Chesne dono dedit ff. 
Capucinis Romarici 
montis 1649"
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

29988 notice_article In-8°/ 283 Texte imprimé Hauteville, Nicolas de (16..-16..). Auteur Lyon Chez Jean Radisson 1674 1 vol. (pièces lim., 730 p., table) 24 cm contenu autre_note

29989 notice_article In-8°/ 284 Texte imprimé Paris Chez Jean Radisson 1654 2 tomes en 1 vol. (260 p.- [6], 240 p.) 24 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

29987 notice_article In-8°/ 282 Texte imprimé Hauteville, Nicolas de (16..-16..). Auteur Lyon Chez Claude Prost 1668 24 cm contenu autre_note

29985 notice_article In-8°/ 281/1 Texte imprimé Caignet, Antoine (16..-1669). Auteur Paris Chez Jean de La Caille 1663 1 vol. (736 p.) 25 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

29986 notice_article In-8°/ 281/2 Texte imprimé Caignet, Antoine (16..-1669). Auteur Paris Chez Jean de La Caille 1664 1 vol. (610 [i. e. 910] p.) 25 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

29984 notice_article In-8°/ 280/3 Texte imprimé Suffren, Jean (16..-16..?). Auteur Paris Chez Claude Sonnius, et Denis Bechet 1644 1 vol. (table, 1183 p. table) 24 cm contenu autre_note

29983 notice_article In-8°/ 280/2 Texte imprimé Suffren, Jean (16..-16..?). Auteur Paris Chez Claude Sonnius, et Denis Bechet 1646 1 vol. (trable, 1160 p., table) 24 cm contenu autre_note

29982 notice_article In-8°/ 280/1 Texte imprimé Suffren, Jean (16..-16..?). Auteur 1640 1 vol. (table, 1063 p., table) 24 cm contenu autre_note

29981 notice_article In-8°/ 279 Texte imprimé Cabassut, Jean (1604-1685). Auteur Rotomagi Apud Viduam Ludovici Behourt, in Areâ Palatii 1703 1 vol. (pièces lim., 702 p., index) 25 cm contenu autre_note

29979 notice_article In-8°/ 277 Texte imprimé Paris Chez Estienne Loyson 1668 1 vol. ([14], 576 p. ; [12] f. de pl. h. t.) 25 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

29980 notice_article In-8°/ 278 Texte imprimé Rouen Chez Estienne Vereul 1622 25 cm contenu autre_note

29978 notice_article In-8°/ 276 Texte imprimé Sarpi, Paolo (1552-1623). Auteur Amsterdam Dans l'Imprimerie de G. P. et J. Blaeu 1686 1 vol. (pièces lim., 800 p., table) 25 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

29976 notice_article In-8°/ 274 Texte imprimé Parisiis Apud Aegidium Alliot 1673 1 vol. (pièce lim., 728 p., index) 24 cm contenu autre_note

29977 notice_article In-8°/ 275 Texte imprimé France. Auteur Nancy Chez la Veuve Charlot 1777 1 vol. (14 p.) bandeau, lettre ornée gr. s. b. 23 cm autre_note Couverture en papier

29975 notice_article In-8°/ 273 Texte imprimé Parisiis Apud Aegidium Alliot 1673 1 vol. ([18], 272, [7] p.) 24 cm contenu autre_note

29974 notice_article In-8°/ 272 Texte imprimé Parisiis 1677 1 vol. ([6], 308, [7] p.) 25 cm contenu

29973 notice_article In-8°/ 271 Texte imprimé Ferrière, Claude de (1639-1715). Auteur Paris, au Palais Chez Charles Osmont 1682 1 vol. ([6], 530 p.) bandeau, lettre ornée gr. s. b. 25 cm contenu autre_note

29972 notice_article In-8°/ 270 Texte imprimé Paris Chez la Vevue (sic) de Guillaume Chaudière 1602 25 cm contenu autre_note

29970 notice_article In-8°/ 268/3 Texte imprimé Des Maisons, François-C.. Auteur Paris Chez Charles de Sercy 1671 1 vol. (p. 496-969, table) fleuron au titre, bandeau gr. s. b. 24 cm contenu en 3 tomes (tome 3) autre_note

29971 notice_article In-8°/ 269 Texte imprimé Paris Chez la Veuve Raymond Mazieres 1722 1 vol. (7 [i.e. 6], 376, 204, [4] p.) armes au titre, bandeau, lettre ornée 25 cm autre_note

29969 notice_article In-8°/ 268/2 Texte imprimé Des Maisons, François-C.. Auteur Paris Chez Charles de Sercy 1671 1 vol. (pièces lim., 495 p.) 24 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné autre_note

29968 notice_article In-8°/ 268/1 Texte imprimé Des Maisons, François-C.. Auteur Paris Chez Charles de Sercy 1 vol. (pièces lim., 528 p., table) 24 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné autre_note en 3 tomes (tome 1)

29967 notice_article In-8°/ 267 Texte imprimé Fangé, Augustin (1709-1784). Auteur Guérin, J. Auteur Senones Chez Joseph Pariset Imprimeur-Libraire 1762 1 vol. (VIII, 518 p.) 21 cm autre_note

29966 notice_article In-8°/ 266 Texte imprimé Paris Chez Moutard 1777 1 vol. (642, [2] p.) 21 cm autre_note

29965 notice_article In-8°/ 265 Texte imprimé Hauteville, Nicolas de  (16..-16..). Auteur Lyon Chez Claude Prost 1661 24 cm autre_note

29964 notice_article In-8°/ 264 Texte imprimé Rolland, Aubert. Auteur Luxembourg Chez André Chevalier 1734 1 vol. ([6, 1 bl.], 683, [4] p.) 22 cm autre_note contenu Ex-libris "Canoniae herival"

29963 notice_article In-8°/ 263 Texte imprimé Miller, Philip (1691-1771). Auteur Metz Chez Joseph Collignon 1768 21 cm autre_note Demi-reliure contenu Ex-libris "Lefebvre de Hennamenil"

29960 notice_article In-8°/ 260 Texte imprimé Maigret, M. Auteur 1764-1773 22 cm autre_note

29961 notice_article In-8°/ 261 2 livres en 1 vol. (53 f.- 38 f.) 22 cm autre_note contenu

29962 notice_article In-8°/ 262 Texte imprimé Paris l'an X 1 vol. (XXXIV, 549 p.) 23 cm autre_note

29959 notice_article In-8°/ 259 [Nancy] 1779 bandeau, lettre ornée gr. s. b. 22 cm autre_note Couverture d'attente en papier bleu titre

29958 notice_article In-8°/ 258 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie impériale 1810 1 vol. (VII, [1], 362 p.) 23 cm autre_note

29957 notice_article In-8°/ 257 Texte imprimé Carr, John (1772-1832). Auteur Paris Chez Joseph Chaumerot 1808 20 cm autre_note

29956 notice_article In-8°/ 256 Texte imprimé Jansenius, Cornelius (1585-1638). Auteur Lugduni 1667 1 vol. ([6], 586, [30] p.) 24 cm contenu autre_note

29954 notice_article In-8°/ 254 Texte imprimé Nancy 1 vol. (3 p.) 22 cm autre_note Non couvert

29955 notice_article In-8°/ 255 Texte imprimé Nancy 1766 1 vol. (4 p.) bandeau, lettre ornée gr. s. b. 25 cm autre_note Non couvert

29951 notice_article In-8°/ 251 Texte imprimé Nancy 1811 2 tomes en 1 vol. (XXII, 595 p.-326 p.) 21 cm autre_note

29952 notice_article In-8°/ 252 Rentrée du Parlement de Nancy. (Par J.-H. de Bouteiller.) Texte imprimé [S.l.] [s.n.] 1788 1 vol. (29 p.) fleuron gr. au titre 22 cm autre_note

29953 notice_article In-8°/ 253 Texte imprimé France. Auteur Nancy [1766] 1 vol. (8 p.) 23 cm autre_note

29949 notice_article In-8°/ 250/8 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Deterville 1809 1 vol. (547 p.; 9 f. de pl.) Ouvrage illustré de 9 planches gravées 23 cm en 13 tomes (tome 9) autre_note

29950 notice_article In-8°/ 250/9 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Deterville 1809 1 vol. (570 p.; 3 f. de pl.) Ouvrage illustré de 3 planches gravées 23 cm en 13 tomes (tome 9) autre_note

29947 notice_article In-8°/ 250/6 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Deterville 1809 1 vol. (580 p.; 4 f. de pl.) Ouvrage illustré de 4 planches gravées 23 cm en 13 tomes (tome 6) autre_note

29948 notice_article In-8°/ 250/7 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Deterville 1809 1 vol. (588 p.; 1 f. de pl.) Ouvrage illustré de 1 planche gravée 23 cm en 13 tomes (tome 7) autre_note

29946 notice_article In-8°/ 250/5 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Deterville 1809 1 vol. (567 p.; 5 f. de pl.) Ouvrage illustré de 5 planches gravées 23 cm en 13 tomes (tome 5) autre_note

La Théologie angélique, ou l'Idée du parfait docteur. Troisième partie. La seconde Morale, ou la Seconde Seconde du 
docteur angélique saint Thomas,... Par le Sr. Nicolas de Hauteville, prêtre et docteur de Paris, Chanoine de l'église 
cathédrale S. Pierre de Geneve

Radisson, Jean (16..-16.. 
; libraire). Libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettres ornées 
gr. s. b.

Ex-libris (barré) "J. 
Ballez escollastre de 
Remiremont" ; ex-libris 
"Prioratus Sti Romarici 
de Sto Monte ord. Sti 
Benedicti"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Troisiesme[-quatriesme] partie des Conduites de la Grace, sur la conversion des âmes pécheresses... ouvrage tres-
utile aux predicateurs... Par F. Antoine de S. Martin de la Porte, Carme Reformé, de la Maison du Sainct Sacrement. 
Seconde édition

Saint-Martin de La Porte, Antoine de 
(15..-1650?). Auteur

Radisson, Jean (16..-16.. 
; libraire). Libraire

fleuron aux titres, bandeaux, lettres 
ornées, cul-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris "A l'usage de ff. 
capucins de 
Remiremont escrit au 
catalogue"

La Théologie angélique, ou l'Idée du parfait docteur ; première partie ; dans laquelle sont expliquées, en ordre 
analitique, toutes les questions de la Première partie de saint Thomas,... Par le Sr. N. de Hauteville, prêtre et docteur 
en Théologie

Prost, Claude (16..-167. ; 
libraire). Libraire

1 vol. (pièces lim., 356, 392, 188 p., 
table)

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris (barré) sur la p. 
de faux-titre "Ballez". 
Ex-libris sur la p. de t. 
"Prioratus Romarici de 
Sto Monte ord. Sti 
Benedicti"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

L'Année pastorale tome toisiesme, contenant des predications familieres ou Prosnes sur les principales festes qui se 
célèbrent en l'église dans le cour de l'année, en l'honneur des saints patrons ou autres. Pour servir aux curez et aux 
predicateurs apostoliques, d'entretiens devant les peuples aux jours desdites solemnitez. Divisé en trois parties. Par 
Mre Antoine Caignet, ... Seconde édition reveuë, et corrigée par l'auteur

La Caille, Jean de (1645-
1723). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Titre gravé s. c. en front., marque au 
titre, bandeau, lettres ornées, culs-de-
lampe gr. s. b.

Ex-libris "Prioratus 
Sancti Benedicti de 
Sancto Monte ordinis 
Sancti Benedicti"

L'Année pastorale tome quatriesme, contenant des predications familieres ou Prosnes sur les principales matieres de 
missions, pour servir aux curez et aux predicateurs apostoliques, d'entretiens devant les peuples aux emplois de 
missions, ou en tous autres temps et occurences de l'année. Divisé en six parties. Par Mre Antoine Caignet, ...

La Caille, Jean de (1645-
1723). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque d'imprimeur au titre, bandeau, 
lettres ornées, culs-de-lampes gravés s. 
b.

Ex-libris "Prioratus 
Sancti Benedicti de 
Sancto Monte ordinis 
Sancti Benedicti" ; et au 
verso de la bl. en fin de 
vol. "Monsieur lescolatre 
de Remiremont"

L'Annee chrestienne, ou le Sainct et profitable employ du temps pour gaigner l'Eternité. Où sont enseignées diverses 
practiques et moyens pour sainctement s'occuper durant tout le cours de l'année, conformément à l'ordre de l'année, 
inspiré par le Sainct Esprit à l'Eglise chrestienne. II. volume du second tome. Par le R. P. Jean Suffren de la 
Compagnie de Jesus

Sonnius, Claude (159.?-
1650). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Béchet, Denis 
(161.?-170. ; 
libraire). Libraire

Titre gravé s. c. en front., marque au 
titre, bandeaux, lettres ornées, culs-de-
lampe gr. s. b.

Ex-libris ms. sur le 1er 
contreplat "Salm" ; ex-
dono ms. sur la p. de t. 
"Sti Romarici de Sto 
Monte, ordinis Sti 
Benedicti Dono Domina 
Renata de Fié 
canonissae 1718"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, double filet doré 
encadrant les plats

L'Annee chrestienne, ou le Sainct et profitable employ du temps pour gaigner l'Eternité. Où sont enseignées diverses 
practiques et moyens pour sainctement s'occuper durant tout le cours de l'année, conformément à l'ordre de l'année, 
inspiré par le Sainct Esprit à l'Eglise chrestienne. Tome second. Divisé en douze parties, selon les douze mois de 
l'Année. Par le R. P. Jean Suffren de la Compagnie de Jesus

Sonnius, Claude (159.?-
1650). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Béchet, Denis 
(161.?-170. ; 
libraire). Libraire

Titre gravé s. c. en front.,  marque au 
titre, bandeaux, lettres ornées, culs-de-
lampe gr. s. b.

Ex-libris ms. sur le 1er 
contreplat "Salm" ; ex-
dono ms. sur la p. de t. 
"Sti Romarici de Sto 
Monte, ordinis Sti 
Benedicti Dono Domina 
Renata de Fié 
canonissae 1718"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, double filet doré 
encadrant les plats

L'Annee chrestienne, ou le Sainct et profitable employ du temps pour gaigner l'Eternité. Où sont enseignées diverses 
practiques et moyens pour sainctement s'occuper durant tout le cours de l'année, conformément à l'ordre de l'année, 
inspiré par le Sainct Esprit à l'Eglise chrestienne. Second volume du I. tome. Par le R. P. Jean Suffren de la 
Compagnie de Jesus

Sonnius, Claude (159.?-
1650). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Béchet, Denis 
(161.?-170. ; 
libraire). Libraire

Chez Claude Sonnius, et 
Denis Bechet

Titre gravé s. c. en front.,  marque au 
titre, bandeau, lettre ornée gr. s. b.

Ex-libris ms. sur le 1er 
contreplat "Salm" ; ex-
dono ms. sur la p. de t. 
"Sti Romarici de Sto 
Monte, ordinis Sti 
Benedicti Dono Domina 
Renata de Fié 
canonissae 1718"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, double filet doré 
encadrant les plats

Juris canonici theoria et praxis, ad forum tam sacramentale quam contentiosum, tum ecclesiasticum, tum seculare. 
Opus exactum non solum ad normam juris communis et romani, sed etiam juris francici : authore Joanne Cabassutio 
Aquisextiensi, congreg. Oratorii Domini Jesu Presbytero. Edition postrema ab ipso authore recognita et aucta

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

Ex-libris (barré) 
"Andreü" ; et  "A la 
Bibliothèque du clergé 
de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge et de marron

Le Palais de l'honneur ou les genealogies historiques des illustres maisons de France et de l'Europe. Ensemble un 
Traité particulier pour apprendre parfaitement la science du blazon, avec les armes gravées en taille-douce, pour en 
donner l'intelligence. Les cérémonies observées aux sacres des roys et reynes, leurs entrées solemnelles, et celles 
faites à divers ambassadeurs, les baptesmes des Fils et Filles de France, et les pompes funebres faites aux 
obseques de nos Roys. L'origine et explication des armes, l'institution des ordres militaires, et des principales charges 
et dignitez de la couronne; des Estats du Royaume, des actes de foy et hommage, de la publication de la paix, et des 
seances tenuës au Te Deum; des devises des papes, cardinaux, empereurs, roys, princes et personnes illustres; de 
l'office des herauts d'armes, des joustes et tournois, des duels et deffis, de la dégradation de noblesse, des 
tombeaux, des littres, ou ceintures d'eglises, et autres choses tres-curieuses

Anselme de Sainte-Marie (augustin 
déchaussé ; 1625-1694). Auteur

Loyson, Étienne (1629?-
1708?). Libraire

12 planches illustrées de blasons ; 
marque au titre, bandeau, lettre ornée, 

Ex-libris imprimé collé 
sur le 1er contreplat 
"Nicole a .... (illisible car 
déchiré)" ; Ex-libris ms. 
sur la bl. au recto et au 
verso, à la fin de 
l'ouvrage et sur le 2e 
contreplat "Saintgeron" 
"dehofellize"

L'Histoire de la naissance, progrez et décadence de l'hérésie de ce siècle. Divisée en huict livres; livre premier[-
huictiesme],... par Florimond de Raemond, conseiller du Roy en sa Cour du Parlement de Bordeaux

Raemond, Florimond de (1540?-1601). 
Auteur

Vereul, Étienne (158.?-
165.? ; libraire). Libraire

1 vol. (pièces lim., 1035 [i. e. 1065] p., 
table)

marque au titre gr. s. c., ornements aux 
titres à chacun des 8 livres, bandeaux, 
lettres ornées gr. s. b.

Ex-libris "Conventus ff. 
Capucinoris 
Romaricimontis Cath. 
Inscriptus"

Reliure pleine basane, dos à nerfs soulignés de filets doré, 
titre doré, filet doré encadrant les plats

Histoire du Concile de Trente de Fra' Paolo Sarpi Téologien du Sénat de Venise. Traduite par Mr. Amelot de la 
Houssaie, ci-devant Secrétaire de l'Ambassade de France à Venise. Avec des remarques historiques, politiques, et 
morales. Seconde édition revûe et augmenté

Amelot de La Houssaye, 
Abraham Nicolas (1634?-
1706). Traducteur

Blaeu, Joan (1650-
1712). 
Imprimeur/Imprimeur
-Libraire

marque au titre, lettre ornée, culs-de-
lampe gr. s. b.

Ex-libris "Prioratus Sti 
Romarici de Sto Monte 
ord. Sti Bened. 
Congreg. SS. Vito et 
Hydulphi"

De Indifferenti lapsi hominis arbitrio, sub gratia et concupiscentia, secundum Augustinum tractatus unicus... Authore 
P. F. Carolo-Joseph Tricassino, Concionatore

Tricassin, Charles-Joseph (16..-16..?). 
Auteur

Alliot, Gilles (1636-1674). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

vignette gr. au titre, bandeau, lettre 
ornée

Ex-libris "Fratrum 
Capucinorum conventus 
Romarici-Montis, 
Catalogo Inscriptus"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Lettres-patentes du Roi, portant Réglement pour la composition des Collèges de Nancy, Pont-à-Mousson et Epinal, 
l'emploi et l'administration de leurs biens et revenus. Données à Versailles le 26 Septembre 1777

Louis 16 (roi de France ; 
1754-1793)

Charlot, Veuve de 
Nicolas (17..-17..? ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

De Necessaria ad salutem gratia, omnibus et singulis data, secundum Augustinum, ubi... ostenditur, dari gratiam verè 
sufficientem omnibus et singulis hominibus... authore P. F. Carolo-Joseph Tricassino Concionatore Capucino

Tricassin, Charles-Joseph (16..-16..?). 
Auteur

Alliot, Gilles (1636-1674). 
Libraire

vignette gr. au titre, bandeau, lettre 
ornée

Ex-libris "Capucins de St 
Honoré" ;  "Fratrum 
Conventus Romarici 
Montis Catalogo 
Inscriptus"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

De Natura peccati originalis, secundum mentem Augustini, tractatus unicus... authore P.F. Carolo-Joseph. Tricassino, 
Concionatore Capucino

Tricassin, Charles-Joseph (16..-16..?). 
Auteur

Langlois, Emmanuel 
(1629-1683?). Libraire

Alliot, Gilles (1636-
1674). Libraire

Apud Emmanuellem Langlois et viduam Ae. Alliot, 
viâ Jacobaeâ, sub signo Regina Cleri, et Sancti 
Norberti

vignette gr. au titre, bandeau, lettre 
ornée

Ex-libris "Fratrum 
Capucinorum conventus 
Romarici-montis, 
Catalogo Inscriptus

La science parfaite des notaires, ou Le moyen de faire un parfait notaire. Contenant les Ordonnances, arrests et 
reglemens rendus touchant la fonction des notaires. Avec une facile instruction pour dresser toutes fortes d'actes, 
contracts, testamens et autres, suivant l'usage et le style des provinces de droit écrit, et de celles qui sont reglées par 
les coûtumes. Par Claude Ferrière, avocat en Parlement

Osmont, Charles (1634-
1690?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-dono "Donné à la 
Bibliothèque du clergé 
de Remiremont par le Sr 
Puton avocat"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Catéchisme et introduction au Symbole de la foy. De R. P. Loys de Grenade, de l'Ordre de Saint Dominique : diviser 
premièrement en quatre parties. De la traduction de N. Colin, chanoine et thresorier de l'église de Rheims. 
Augmentée, illustrée et enrichie de la dernière main de l'autheur, peu avant son decez, d'un second livre, faisant la 
cinquiesme partie d'icelle... Plus d'un traicté de la manière et méthode d'enseigner les mystères de nostre foy et 
religion aux infidèles qui désirent s'y convertir. Traduict de l'Espagnol par G. Chappuys, S. I. D. R.

Louis de Grenade (dominicain ; 1504-
1588). Auteur

Chaudière, Veuve de 
Guillaume (15..-1601). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

1 vol. (pièces lim., 869 p., table, 141 f., 
table)

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Ex-dono "Domina 
Ducissa de Cleve 
Sereniss. principis 
Caroli z filia Dono dedit 
ff. Capucinis Conventus 
Romarici Montis"

Reliure plein veau, dos à nerfs, plats orné d'un motif de 
couronne de feuilles estampé et doré (la dorure a presque 
totalement disparue)

Les définitions du droit canon, contenant un recueil fort exact de toutes les matières bénéficiales, suivant les maximes 
du palais... Par Me. F. C. D. M. advocat en Parlement. Troisième partie

Sercy, Charles de (1623-
1700?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris "Prioratus Sti 
Romarici de Sto Monte 
ordinis Sti Benedicti 
congreg. SS. Vit. et 
Hydulphi"

description_ma
terielle

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

Instruction Pastorale de Son Eminence Monseigneur le Cardinal de Bissy, Evesque de Meaux, Abbé Commandataire 
de l'Abbaye Royalle de Saint-Germain des Prez, etc. Au sujet de la Bulle Unigenitus

Thyard de Bissy, Henri-Pons de (1657-
1737). Auteur

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Les définitions du droit canon, contenant un recueil fort exact de toutes les matières bénéficiales, suivant les maximes 
du palais... Par Me. F. C. D. M. advocat en Parlement. Seconde partie

Sercy, Charles de (1623-
1700?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée gr. 
s. b.

description
_materielle

Ex-libris "Prioratus Sti 
Romarici de Sto Monte ordinis 
Sti Benedicti congreg. SS. Vit. 
et Hydulphi"; "J. Ballez 
chollattre (sic) de Remiremont 
(barré)"

Les définitions du droit canon, contenant un recueil fort exact de toutes les matières bénéficiales, suivant les maximes 
du palais. Avec les questions décidées selon l'opinion des plus célèbres autheurs qui ont écrit sur ces matières, 
conformément aux libertez de l'Eglise gallicane, à la Nouvelle ordonnance, et aux arrests qui y sont intervenus. Le 
tout exactement recueilly et rédigé par ordre alphabétique pour plus de facilité. Par Me. F. C. D. M. advocat en 
Parlement. Première partie

Sercy, Charles de (1623-
1700?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées

Ex-libris "Prioratus Sti 
Romarici de Sto Monte 
ordinis Sti Benedicti 
congreg. SS. Vit. et 
Hydulphi"; "J. Ballez 
chollattre (sic) de 
Remiremont"

La vie du très-révérend père D. Augustin Calmet, abbé de Senones; avec un Catalogue raisonné de tous ses 
Ouvrages, tant imprimés que manuscrits, auquel on a joint plusieurs Pièces, qui ont rapport à cette Vie

Pariset, J.. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

portrait gr. de Dom Calmet en front., 
fleuron au titre

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs 
orné (les dorures ont 
disparu)

Dictionnaire des origines, découvertes, inventions et etablissemens; ou Tableau historique de l'origine et du progrès 
de tout ce qui a rapport aux sciences et aux arts... Tome troisième [MIC-HIV]

Moutard, Nicolas-Léger (1742?-18..?). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Couverture d'attente en 
papier bleu

La théologie angélique, ou la parfaite idée de l'homme sage, des principes intérieurs de la bonté et de la malice des 
actions humaines, qui sont les vertus et les vices. Tome II. [-Tome III] de la II. partie de la morale. Qui continuë par 
ordre analetique les questions et les matières de la première seconde du Docteur Angélique Saint Thomas. Par le 
Sieur N. de Hauteville, prètre, Docteur en Théologie et chanoine de l'église Cathédrale de Saint Pierre de Genève

Prost, Claude (16..-167. ; 
libraire). Libraire

1 vol. ([11], 448, [11, 1 bl.] p.- [8], 342, 
[10] p.)

marques aux titres, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Moyen facile de concilier les esprits, sur les Difficultés qui regardent la Bulle Unigenitus. Par le R. P. Aubert Rolland, 
Cordelier, ancien professeur de Théologie. Tome troisième. Première partie

Chevalier, André (1660?-
1747). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettres ornées 
gr. sur b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre jaune, tranches 
rouges

Traité des arbres résineux coniferes, extrait et traduit de l'anglois de Miller, avec des notes, observations et 
expériences. Par M. le Baron de Tschudi, ...

Tschudi, Louis-Théodore 
de (1734-1784). 
Traduction. Auteur

Collignon, Joseph 
(1724?-17..). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. (XXXIII, [1], 233, [4] p.; 4 f. de pl. 
gr. h. t.)

4 planches gravées en taille douce, 
culs-de-lampe gr. sur b.

Éloge de Charles III. Dit le Grand, Duc de Lorraine, Marchis; Duc de Calabre, Bar, Gueldres, etc., etc., etc. Par 
Joseph-François Coster de Nancy (Francfort : 1764) [Suivi de :] Oraison funèbre du Très-Haut, Très-Excellent Prince 
Stanislas I, Roi de Pologne, Grand-Duc de Lithuanue, Duc de Lorraine et de Bar : Prononcée dans l'Eglise de Paris le 
12 juin 1766 ; par Messire Jean de Dieu-Raimond de Boisgelin de Cucé, Evêque de Lavaur (Paris : Herissant Fils, 
1766) [Suivi de :] Inscription pour le service funèbre de Madame la princesse Charlotte de Lorraine, composées en 
latin par M. Maigret, et traduites par M. Lavo (Nancy : P. Antoine et P. Barbier, 1773) [Suivi de :] Eloge de M. Bagard, 
écuyer... par M. Harmant (Nancy : M. Sch. Baltazard, 1773) [Suivi de :] Eloge historique de Callot.../ Par Cl.-R. 
Husson (Bruxelles : 1766)

Coster, Joseph-François (1729-1813). 
Auteur

Boisgelin de Cucé, Jean-
de-Dieu-Raimond de 
(1732-1804). Auteur

Harmant, 
Dominique-
Benoît. Auteur

Husson, 
Claude-Robert. 
Auteur

5 livres rel. en 1 vol. ([2], 83, XXXVIII p.- 
67, [1] p.- 13 p.- 43 p.- [4], 75, [1 bl.], 
LXXXXVII p.)

1 planche gr. sur c. h. t., marques aux 
titres, bandeau historié...

Reliure d'attente en 
papier bleu

Les Coustumes generales, du Duché de Lorraine, és Bailliages, de Nancy, Vosges, et Allemagne (Nancy : J. Janson, 
1596) [Suivi de :] Recueil du style a abserver és instructions des procedures estant des assizes, que és sieges 
superieurs et inferieurs des Bailliages, de Nancy, Vosges, et Allemagne. Avec le Reglement pour le sallaire, des 
juges, procureurs, et autres Ministres de Justice. Plus l'ordonnance de son alteze... (Nancy : J. Janson, 1594)

Texte imprimé, 
manuscrit

Nombreuses feuilles vierges dont un 
grand nombre sont couvertes de notes 
manuscrites, incluses dans la reliure

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs orné 
(les dorures ont disparu)

Ex-libris imprimé collé sur le 1er contreplat "Charles Fachot, 
de Sain-Dié (Vosges) ; Ex-libris ms sur la bl. "Ad usum 
Michaëlis Blancher procuratoris in Baillirio Regio Sanc-
deodatensi anno 1732", "Devenuë a celle de Me Pierre 
Michel Blancher l'ainé son fils avocat du parlement exercant 
au bailliage royal siege presidial de S. Diez. Le 1er 1775 jour 
du décès de l'auteur du commentateur denommé ci-dessus" ; 
Ex-libris ms sur la bl. devant la seconde p. de t. "Louis 
Maubert en la ...(?) du Seigneur de Dieu"

Manuel de littérature classique ancienne, contenant : I. L'Archéologie ; II. Une notice des Auteurs classiques ; III. La 
Mythologie ; IV. V. Les Antiquités grecques et romaines. Traduit de l'allemand de M. Eschenburg, avec des additions 
par C. F. Cramer, Imprimeur-Libraire, et ancien Professeur de Philosophie, et de Littérature grecque et orientale, à 
l'Université de Kiel en Allemagne. Tome premier

Eschenburg, Johann Joachim (1743-
1820). Auteur

Cramer, C.F. (17..-18.. ; 
imprimeur). Traduction. 
Imprimeur

De l'Imprimerie du Traducteur, rue des Bons-
Enfans, N°. 12

Demi-reliure dos lisse, 
pièce de titre rouge

Journal de Nancy, année 1779 [contenant des pièces fugitives, des analyses raisonnées, des ouvrages nouveaux, 
etc.] 

Texte imprimé, 
périodique

Therrin, André Charles (1746-1815). 
Auteur

[Claude Sigisbert Lamort, impr. près des RR.PP. 
Dominicains]

1 vol. (56 p.- p. XIII-XXIV- p.57-80- p. 
XXVXXXII- p.81-104- p. XXXIII-XLIV- p. 
105-128- p. XLV-XLIX- p. I-LVI- p. 129-
152- p. LVII-LXIV- p. 153-176- p. LXV-
LXXII- p. 177-200- p. LXXIII-LXXX- p. 1-
11- p. 201-264- p. LXXXI-XCVI- p. 265-
288- p. XCVII-CIV- p. 289-311

description
_materielle

Pas de page de titre. 
Les p. 309-310 
manquent.

Continuation du Journal de 
Lorraine et Barrois (1778); 
continué par le Journal 
littéraire de Nancy (1782-
1787)

Rapport historique sur les progrès des sciences mathématiques depuis 1789, et sur leur état actuel, présenté à Sa 
Majesté l'Empereur et Roi, en son Conseil d'état, le 6 février 1808, par la Classe des sciences physiques et 
mathématiques de l'Institut, conformément à l'arrêté du Gouvernement du 13 Ventôse an X ; rédigé par M. 
Delambre,... Imprimé par ordre de Sa Majesté

Delambre, Jean-Baptiste (1749-1822). 
Auteur

Académie des sciences 
(France). Éditeur 
scientifique

Imprimerie impériale 
(France ; 1804-
1814). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

armoiries impériales gr. au titre par 
Besnard

Couverture d'attente en 
papier beige avec traces 
roses

L'Eté du Nord ou Voyage autour de la Baltique par le Danemarck, la Suède, la Russie et partie de l'Allemagne, dans 
l'année 1804. Ouvrage orné de gravures représentant les vues de Copenhague et du château de Cronenbourg, par 
John Carr, Ecuyer, membre de la société de Middle Temple ; Traduction de l'anglais par T.P. Bertin. Tome premier [-
Tome second]

Chaumerot, Joseph 
(178.-18.. ; libraire). 
Libraire

2 t. en 1 vol. (VI, 311, 304 p. ;  2 pl. 
dépl.)

2 planches gravées sur cuivre placées 
en frontispice, représentant le château 
de Cronenbourg et la ville de 
Copenhague

Demi-reliure dos marron 
clair lisse à décor de 
faux-nerfs orné, plats à 
décor de coulés 
romantiques

Cornelii Iansenii leerdamensis, S.T.D. et Prof. Lovaniensis, episcopi iprensis, Tetrateuchus, sive commentarius in 
Sancta Jesu Christi Evangelia

Canier, Jacques (16..-
1691?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Larchier, François 
(1630?-1691). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud Jacobum Canier, Michaelem Goy, 
Franciscum Larchier, et Floridum Martin

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée gr. 
s. b.

Ex-libris "Saint Mont", 
"Sancti Romaricy de 
Sancto Monte 
Congregationis Sancti 
Vitoni et", "Dom 
Romary"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Arrest de la Cour souveraine de Lorraine et Barrois, qui fait de nouvelles défenses à tous les Religieux mendians 
étrangers, de faire des Quêtes dans le ressort de la Cour. Du 15 Janvier 1771

Lorraine (Duché). Cour souveraine de 
Lorraine et Barrois. Auteur

Chez Nicolas Charlot, Imprimeur de la Cour 
souveraine, etc.

bandeau aux armes de France gr. par 
Mansion en 1762, lettre ornée gr. s. b.

Arrest de la Cour souveraine de Lorraine et Barrois, qui ordonne de sonner dans toutes les Paroisses et Eglises de 
son ressort, et défend les spectacles, danses et jeux publics; à l'occasion de la mort de Sa Majesté le Roi de Pologne, 
Duc de Lorraine et de Bar. Du 24 Février 1766

Lorraine (Duché). Cour souveraine de 
Lorraine et Barrois. Auteur

Chez Charlot, Pere, et Charlot, Fils, Imprimeurs 
de la Cour souveraine, etc.

Histoire des Villes vieille et neuve de Nancy, depuis leur fondation, jusqu'en 1788, 200 ans après la fondation de la 
Ville-neuve ; Par le sieur J.-J. Lionnois, Prêtre, premier principal du ci-devant Collège de l'Université, et Doyen de la 
Faculté des Arts de Nancy. Tome second [-Tome troisième]

Lionnois, Jean-Joseph Bouvier (abbé ; 
1730-1806). Auteur

Haener, Henri (1744-
1817). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Chez Haener père, Imprimeur, rue de la 
Constitution, n°10

type_specif
ique

Double des In-8°/ 187/2 
et In-8°/ 187/3. 
Cependant, le In-8°/ 251 
ne possède pas de 
planches gr. comme les 
a le In-8°/ 187/3

Demi-reliure dos à faux-nerfs orné, pièce de titre rouge, plats 
verts, tranches jaunes

Bouteiller, Jean-Hyacinthe de (1746-
1820). Auteur

Couverture d'attente en 
papier bleu

Lettres patentes en forme d'édit, pour la prise de possession des duchés de Lorraine et de Bar. Du mois de Février 
mil sept cent soixante-six

Louis 15 (roi de France ; 
1710-1774). Auteur

Chez Charlot, père, et Charlot, fils, Imprimeurs de 
la Cour souveraine, etc.

armes de France au titre, lettre ornée gr. 
sur b.

Couverture en papier 
glacé vert

Nouveau cours complet d'agriculture théorique et pratique... Ouvrage rédigé sur le plan de celui de feu l'abbé Rozier... 
par les membres de la Section d'agriculture de l'Institut de France... [tome VIII : LIC-MYR]

Institut de France. 
Éditeur scientifique

Deterville, Jean-
François-Pierre 
(1766-1842). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse et plat à faux-nerfs dorés, 
pièce de titre verte

Nouveau cours complet d'agriculture théorique et pratique... Ouvrage rédigé sur le plan de celui de feu l'abbé Rozier... 
par les membres de la Section d'agriculture de l'Institut de France... [tome IX : NAI-PER]

Institut de France. 
Éditeur scientifique

Deterville, Jean-
François-Pierre 
(1766-1842). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse et plat à faux-nerfs dorés, 
pièce de titre verte

Nouveau cours complet d'agriculture théorique et pratique... Ouvrage rédigé sur le plan de celui de feu l'abbé Rozier... 
par les membres de la Section d'agriculture de l'Institut de France... [tome VI : FLE-GYP]

Institut de France. 
Éditeur scientifique

Deterville, Jean-
François-Pierre 
(1766-1842). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse et plat à faux-nerfs dorés, 
pièce de titre verte

Nouveau cours complet d'agriculture théorique et pratique... Ouvrage rédigé sur le plan de celui de feu l'abbé Rozier... 
par les membres de la Section d'agriculture de l'Institut de France... [tome VII : HAB-LIB]

Institut de France. 
Éditeur scientifique

Deterville, Jean-
François-Pierre 
(1766-1842). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse et plat à faux-nerfs dorés, 
pièce de titre verte

Nouveau cours complet d'agriculture théorique et pratique... Ouvrage rédigé sur le plan de celui de feu l'abbé Rozier... 
par les membres de la Section d'agriculture de l'Institut de France... [tome V : DIP-FLE]

Institut de France. 
Éditeur scientifique

Deterville, Jean-
François-Pierre 
(1766-1842). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse et plat à faux-nerfs dorés, 
pièce de titre verte
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

29944 notice_article In-8°/ 250/3 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Deterville 1809 1 vol.(590 p.; 6 f. de pl.) Ouvrage illustré de 6 planches gravées 23 cm en 13 tomes (tome 3) autre_note

29945 notice_article In-8°/ 250/4 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Deterville 1809 1 vol.(560 p.;  5 fl. de pl.) Ouvrage illustré de 5 planches gravées 23 cm en 13 tomes (tome 4) autre_note

29940 notice_article In-8°/ 250/11 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Deterville 1809 1 vol. (582 p.; 4 f. de pl.) Ouvrage illustré de 4 planches gravées 23 cm en 13 tomes (tome 11) autre_note

29941 notice_article In-8°/ 250/12 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Deterville 1809 1 vol. (622 p.; 3 f. de pl.) Ouvrage illustré de 3 planches gravées 23 cm en 13 tomes (tome 12) autre_note

29942 notice_article In-8°/ 250/13 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Deterville 1809 1 vol. (704 p.) 23 cm en 13 tomes (tome 13) autre_note

29943 notice_article In-8°/ 250/2 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Deterville 1809 1 vol. (584 p.; 5 f. de pl.) Ouvrage illustré de 5 planches gravées 23 cm en 13 tomes (tome 2) autre_note

29937 notice_article In-8°/ 249 Texte imprimé Papon, Jean (1505-1590). Auteur Cologny / Genève Par Matthieu Berjon 1616/1622 24 cm autre_note autre_note Reliure en cuir retourné, dos à nerfs

29938 notice_article In-8°/ 250/1 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Deterville 1809 1 vol. (XXVIII, 532 p., 5 f. de pl.) 5 pl. gr. repl. rel. 23 cm en 13 tomes (tome 1) autre_note

29939 notice_article In-8°/ 250/10 Texte imprimé Rozier, François (1734-1793). Auteur Paris Chez Deterville 1809 1 vol. (592 p.; 9 f. de pl.) Ouvrage illustré de 9 planches gravées 23 cm en 13 tomes (tome 10) autre_note

29934 notice_article In-8°/ 246/2 Texte imprimé Paris Chez J. A. Brosson 1809 1 vol. (635, [1] p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Couverture d'attente en papier bleu. Pages non coupées

29935 notice_article In-8°/ 247 Texte imprimé Paris Chez Clousier 1786 2 front. gr. s. c., culs-de-lampe gr. s. b. 22 cm autre_note

29936 notice_article In-8°/ 248 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie impériale an XIV 1 vol. (95, [1] p.) 24 cm titre autre_note Couverture d'attente en papier marron

29931 notice_article In-8°/ 244 Texte imprimé Argentorati Typis Joh. Henrici Heitzii, Universitatis Typographi 1778 1 vol. (11 p.) 21 cm autre_note Non couvert

29932 notice_article In-8°/ 245 Lettres de Caius-Sollius-Sidonius-Appolinaris, avec le recueil de ses poésies. Première partie [-Seconde partie] Texte imprimé Paris De l'Imprimerie de Knapen... Chez Clousier 1787 2 tomes en 1 vol. (328 p.-379 p.) 22 cm titre autre_note

29933 notice_article In-8°/ 246/1 Texte imprimé Paris Chez J. A. Brosson 1809 1 vol. (XXX, 493 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Reliure d'attente en papier bleu. Pages non coupées

29928 notice_article In-8°/ 241/2 Texte imprimé Paris Chez F. Buisson 1790 1 vol. (647 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

29929 notice_article In-8°/ 242 Texte imprimé Audouin, Xavier (17..-18..). Auteur Paris frimaire an IX 1 vol. (280, [2] p.) 22 cm autre_note Nous n'avons pas d'autres tomes

29930 notice_article In-8°/ 243 Texte imprimé Paris de l'Imprimerie impériale 1810 1 vol. ([4], 362 p.) 24 cm autre_note

29925 notice_article In-8°/ 240/3 Texte imprimé Smith, Adam (1723-1790). Auteur Paris Chez Buisson 1790 1 vol. (602 p.) 20 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note

29926 notice_article In-8°/ 240/4 Texte imprimé Smith, Adam (1723-1790). Auteur Paris Chez Buisson 1790 1 vol. (591 p.) 20 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note

29927 notice_article In-8°/ 241/1 Texte imprimé Paris chez F. Buisson an VII 1 vol. (285 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1)

29922 notice_article In-8°/ 239/2 Texte imprimé 1792  1 vol. (VIII, 295 p.) ornement au titre, bandeau gr. s. b. 20 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

29923 notice_article In-8°/ 240/1 Texte imprimé Smith, Adam (1723-1790). Auteur Paris Chez Buisson 1790 1 vol. (XI, 570 p.) 20 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note

29924 notice_article In-8°/ 240/2 Texte imprimé Smith, Adam (1723-1790). Auteur Paris Chez Buisson 1790 1 vol. (312 p.) 20 cm en 4 tomes (tome 2) autre_note

29919 notice_article In-8°/ 237 Texte imprimé Paris an VIII 1 vol. (431 p.) 20 cm autre_note

29920 notice_article In-8°/ 238 Texte imprimé chez Lacombe, libraire, rue Christine 1769 1 vol. (LV, [1], 532 p.) ornement au titre, bandeaux gr. s. b. 20 cm autre_note

29921 notice_article In-8°/ 239/1 Texte imprimé 1792 1 vol. (XVI, 304 p.) ornement gr. au titre 20 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

29917 notice_article In-8°/ 235 Texte imprimé Burke, Edmund (1729-1797). Auteur Paris [s. d.] 1 vol. (VIII, 538 p.) 20 cm autre_note

29918 notice_article In-8°/ 236 Requête au roi. Adressée à Sa Majesté, par M. de Calonne, Ministre d'État Texte imprimé [S.l.] [s.n.] 1787 1 vol. (212 p.) 20 cm autre_note

29916 notice_article In-8°/ 234 Texte imprimé Carra, Jean-Louis (1742-1793). Auteur Bruxelles [s.n.] avril 1788 1 vol. (VIII, 370, 36 p.) bandeau gr. s. b. 20 cm autre_note

29915 notice_article In-8°/ 233/3 Texte imprimé Millin, Aubin-Louis (1759-1818). Auteur Paris chez Desray 1806 1 vol. (826 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

29914 notice_article In-8°/ 233/2 Texte imprimé Millin, Aubin-Louis (1759-1818). Auteur Paris chez Desray 1806 1 vol. (744 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

29913 notice_article In-8°/ 233/1 Texte imprimé Millin, Aubin-Louis (1759-1818). Auteur Paris chez Desray 1806 1 vol. (VII, 819 p.) 21 cm autre_note

29912 notice_article In-8°/ 232/2 Texte imprimé Paris Chez Moutard 1787 1 vol. (395, [3] p.) bandeaux, culs-de-lampe gr. s. b. 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

29911 notice_article In-8°/ 232/1 Texte imprimé Paris Chez Moutard 1787 1 vol. (XII, 407 p.) bandeau gr. s. b. 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

29910 notice_article In-8°/ 231/3 Texte imprimé Paris chez Lejay fils 1790 1 vol. (372 p.) 20 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

29909 notice_article In-8°/ 231/2 Texte imprimé Paris chez Lejay fils 1790 1 vol. (440 p.) 20 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

29907 notice_article In-8°/ 230/3 Texte imprimé Paris Dentu 1808 1 vol. (491 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

29908 notice_article In-8°/ 231/1 Texte imprimé Paris chez Lejay fils 1790 1 vol. (XIV, 363 [i.e. 365] p.) 20 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

29906 notice_article In-8°/ 230/2 Texte imprimé Paris Dentu 1808 1 vol. (443 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

29905 notice_article In-8°/ 230/1 Texte imprimé Paris Dentu 1808 1 vol. (II, 410 p.) frontispice gr. au portrait de l'auteur 21 cm

29904 notice_article In-8°/ 229 Recherches physiologiques sur la vie et la mort ; par Xav. Bichat, Professeur d'Anatomie et de Physiologie Texte imprimé Bichat, Xavier (1771-1802). Auteur Paris an VIII 1 vol. (IV, 449 p.) 21 cm autre_note double du In-8°/ 228

29902 notice_article In-8°/ 227/2 Médecine perfective, ou code des bonnes mères. Par Jacq. André Millot... Tome second Texte imprimé Paris 1809 1 vol. (622 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

29903 notice_article In-8°/ 228 Recherches physiologiques sur la vie et la mort ; par Xav. Bichat, Professeur d'Anatomie et de Physiologie Texte imprimé Bichat, Xavier (1771-1802). Auteur Paris an VIII 1 vol. (IV, 449 p.) 21 cm contenu autre_note

29900 notice_article In-8°/ 226 Texte imprimé Paris Chez Henri Tardieu an XI 1 vol. (XVIII, 373 p.) 22 cm titre autre_note Couverture d'attente en papier bleu

29901 notice_article In-8°/ 227/1 Médecine perfective, ou code des bonnes mères. Par Jacques-André Millot... Seconde édition. Tome premier Texte imprimé Paris 1809 1 vol. (602 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note contenu

29898 notice_article In-8°/ 224 Texte imprimé Riboud, Thomas-Philibert (1755-1835) Bourg an X 1 vol. (48 p.) 22 cm Incomplet. titre autre_note Non couvert

29899 notice_article In-8°/ 225 Texte imprimé Paris an VIII 1 vol. (159 p.) 22 cm autre_note

29895 notice_article In-8°/ 222/3 Texte imprimé Paris Chez H. Agasse 1806 1 vol. (404 p.) 21 cm En 4 tomes (tome 3) autre_note

29896 notice_article In-8°/ 222/4 Texte imprimé Paris Chez H. Agasse 1806 1 vol. (444 p.) 21 cm En 4 tomes (tome 4) autre_note

29897 notice_article In-8°/ 223 Texte imprimé Estienne, Charles (1504?-1564). Auteur Lyon 1568 1 vol. ([10], 574, [18] p.-48 p.) : ill. 24 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

29891 notice_article In-8°/ 221/1 Texte imprimé Bonnet, Charles (1720-1793). Auteur Amsterdam chez Marc-Michel Rey 1762 ornements aux titres, culs-de-lampe 22 cm contenu autre_note

Nouveau cours complet d'agriculture théorique et pratique... Ouvrage rédigé sur le plan de celui de feu l'abbé Rozier... 
par les membres de la Section d'agriculture de l'Institut de France... [tome III : CAB-CHE]

Institut de France. 
Éditeur scientifique

Deterville, Jean-
François-Pierre 
(1766-1842). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse et plat à faux-nerfs dorés, 
pièce de titre verte

Nouveau cours complet d'agriculture théorique et pratique... Ouvrage rédigé sur le plan de celui de feu l'abbé Rozier... 
par les membres de la Section d'agriculture de l'Institut de France... [tome IV : CHE-DIO]

Institut de France. 
Éditeur scientifique

Deterville, Jean-
François-Pierre 
(1766-1842). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse et plat à faux-nerfs dorés, 
pièce de titre verte

Nouveau cours complet d'agriculture théorique et pratique... Ouvrage rédigé sur le plan de celui de feu l'abbé Rozier... 
par les membres de la Section d'agriculture de l'Institut de France... [tome XI : QUA-SUC]

Institut de France. 
Éditeur scientifique

Deterville, Jean-
François-Pierre 
(1766-1842). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse et plat à faux-nerfs dorés, 
pièce de titre verte

Nouveau cours complet d'agriculture théorique et pratique... Ouvrage rédigé sur le plan de celui de feu l'abbé Rozier... 
par les membres de la Section d'agriculture de l'Institut de France... [tome XII : SUC-SYS]

Institut de France. 
Éditeur scientifique

Deterville, Jean-
François-Pierre 
(1766-1842). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse et plat à faux-nerfs dorés, 
pièce de titre verte

Nouveau cours complet d'agriculture théorique et pratique... Ouvrage rédigé sur le plan de celui de feu l'abbé Rozier... 
par les membres de la Section d'agriculture de l'Institut de France... [tome XIII : TAB-ZOO]

Institut de France. 
Éditeur scientifique

Deterville, Jean-
François-Pierre 
(1766-1842). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse et plat à faux-nerfs dorés, 
pièce de titre verte

Nouveau cours complet d'agriculture théorique et pratique... Ouvrage rédigé sur le plan de celui de feu l'abbé Rozier... 
par les membres de la Section d'agriculture de l'Institut de France... [tome II : ASS-BUV]

Institut de France. 
Éditeur scientifique

Deterville, Jean-
François-Pierre 
(1766-1842). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse et plat à faux-nerfs dorés, 
pièce de titre verte

Recueil d'arrests notables des cours souveraines de France. Ordonnez par titres en vingt-quatre livres. Par Jean 
Papon conseiller du roy et Lieutenant general au Bailliage de Forests. Augmenté en ceste derniere edition de 
plusieurs nouveaux arrests, et curieuses recherches declarees en la troisiesme page suivante (M. Berjon : 1616) 
[Suivi de :] Commentaires sur la loy, si unquam, c. de revocand. donat. Contenans plusieurs decisions fort notables 
sur le faict des donations, testamens, substitutions et autres matieres tirees des docteurs &amp; jurisconsultes. Par 
Estienne Papon sieur Du Buillon...(M. Berjon : 1622)

Berjon, Mathieu (156.?-
1641). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2 livres en 1 vol. ([21, 3 bl.], 1367, [1 bl., 
92] p.-[5, 1 bl.], 77, [7] p.)

marques aux titres, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris ms. sur la bl. 
"François Folyot", et sur 
le 2e contreplat 
"François Folyot 1660". 
Ex-dono ms. sur la p. de 
t. "François Folyot a la 
Bibliotheque du clerge 
de Remiremont"Nouveau cours complet d'agriculture théorique et pratique, contenant la grande et la petite culture, l'économie rurale 

et domestique, la médecine vétérinaire, etc.; ou Dictionnaire raisonné et universel d'agriculture. Ouvrage rédigé sur le 
plan de celui de feu l'abbé Rozier, duquel on a conservé tous les articles dont la bonté a été prouvée par 
l'expérience ; par les membres de la Section d'agriculture de l'Institut de France, etc. Avec des figures en taille-douce 
[tome I : ABA-ASS]

Institut de France. 
Éditeur scientifique

Deterville, Jean-
François-Pierre 
(1766-1842). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse et plat à faux-nerfs dorés, 
pièce de titre verte

Nouveau cours complet d'agriculture théorique et pratique... Ouvrage rédigé sur le plan de celui de feu l'abbé Rozier... 
par les membres de la Section d'agriculture de l'Institut de France... [tome X : PER-PYR]

Institut de France. 
Éditeur scientifique

Deterville, Jean-
François-Pierre 
(1766-1842). Libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos lisse et plat à faux-nerfs dorés, 
pièce de titre verte

Histoire des arbres et arbrisseaux qui peuvent être cultivés en pleine terre sur le sol de la France ; par M. 
Desfontaines, ... Tome second

Desfontaines, René Louiche (1750-1833). 
Auteur

Brosson, J. A. (17..-18.. ; 
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Recueil de lettres écrites sous la première race de nos Rois par des personnes considérables, Rois, Reines, Grands 
de l'État, Papes, Evèques, etc. Ces lettres contiennent beaucoup de faits et de détails négligés par nos historiens, et 
propres à faire connoître plus particulièrement l'histoire et les mœurs de la Nation. Premiere partie [-Supplément à la 
première partie-Deuxième partie]

Billardon de Sauvigny, Edme-Louis 
(1736?-1812). Auteur

Clousier, Jacques-
Gabriel (17..-1804?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

A l'Imprimerie 
Polytype, rue 
Favart

2 tomes en 1 vol. (240, 55 p., 1 f. de pl.-
332 p.)

Demi-reliure dos lisse et 
plat en veau marron à 
faux-nerfs orné, plats 
roses, tranches jaunes

La colombe, messagère plus rapide que l'éclair, plus prompte que la nue : Par Michel Sabbagh. Traduit de l'arabe en 
françois, par A.I. Silvestre de Sacy

?abb??, M?????l ibn Niq?l? ibn Ibr?h?m 
al- (1784-1816). Auteur

Sabbagh, Michel (1784-
1816). Auteur

Silvestre de Sacy, 
Antoine-Isaac (1758-
1838). Traduction

blason impérial gr. au titre, cul-de-lampe 
gr. s. b.

Page de titre en français 
avec en regard page de 
titre en arabe. - Texte 
traduit en français, avec 
en regard texte en 
arabe. Notes du 
traducteur, dont réf. 
bibliogr. p. 88-95

Theses succinctae de successione ab intestato quas consentiente jctorum ordine in alma Argentoratensium 
universitate pro licentia gradum Doctoris rite consequendi A. D. VI. Februarii A. C. MDCCLXXVIII. solemni eruditorum 
examini subjicit Joh. Baptista Antoine San-Deodatensis. H. L. Q. C.

ornement au titre, bandeau, vignette gr. 
s. b.

Sidoine Apollinaire (saint, 0431?-0487?). 
Auteur

Knapen, André-François 
(1728-180.?). Imprimeur

Clousier, Jacques-
Gabriel (17..-1804?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

fleuron au titre, bandeaux, culs-de-
lampe gr. s. b.

La p. de titre de la 1re 
partie manque

Demi-reliure dos plat et lisse marron à faux-nerfs orné, plats 
beiges, tranches jaunes

Histoire des arbres et arbrisseaux qui peuvent être cultivés en pleine terre sur le sol de la France ; par M. 
Desfontaines, ... Tome premier

Desfontaines, René Louiche (1750-1833). 
Auteur

Brosson, J. A. (17..-18.. ; 
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Correspondance secrète de Charette, Stofflet, Puisaye, Cormatin, d'Autichamp, Bernier, Frotté, Scépeaux, Botherel; 
du Prétendant, du ci-devant comte d'Artois, de leurs ministres et agens, et d'autres Vendéens, Chouans et émigrés 
français; suivie du Journal d'Olivier d'Argens, et du code politique et civil qui a régi la Vendée pendant le tems de la 
rébellion. Imprimés sur pièces originales, saisies par les armées de la République, sur les différens chefs de rebelles, 
dans les divers combats qui ont précédé la pacification de la Vendée. Tome second

Charette de La Contrie, François 
Athanase de (1763-1796). Auteur

Stofflet, Jean Nicolas 
(1753-1796). Auteur

Puisaye, Joseph 
Geneviève de (1755-
1827 ; comte de). 
Auteur

Cormatin, Pierre 
Dezoteux (1753-
1812 ; dit baron 
de). Auteur

Autichamp, 
Charles Marie 
Auguste 
Joseph de 
Beaumont 
(1770-1859 ; 
marquis d'). 
Auteur

Bernier, 
Étienne-
Alexandre 
Jean-Baptiste 
Marie (1762-
1806). Auteur

Frotté, Marie 
Pierre Louis 
de (1766-
1800). 
Auteur

Botherel, René-
Jean de (1745-
1805). Auteur

Scépeaux de 
Bois-Guignot, 
Marie-Paul-
Alexandre-
César (1768-
1821 ; 
vicomte de). 
Auteur

Argens, Olivier 
d' (1757-1796). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en veau marbré marron à faux-nerfs 
dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, plats 
recouverts de papier aspect tirés, tranches colorées façon 
coquilleDu commerce maritime, de son influence sur la richesse et la force des Etats, démontrée par l'histoire des nations 

anciennes et modernes ; Situation actuelle des puissances de l'Europe, considérées dans leurs rapports avec la 
France et l'Angleterre ; Réflexions sur l'armement en course, sa législation et ses avantages. Par Xavier Audouin. 
Tome I

Chez Baudouin, Imprimeur de l'Institut national 
des sciences et des arts, rue de Grenelle-Saint-
Germain, n°. 1131

Couverture d'attente en 
papier bleu

description_ma
terielle

Rapport historique sur les progrès des sciences mathématiques depuis 1789, et sur leur état actuel, présenté à Sa 
Majesté l'Empereur et Roi, en son Conseil d'état, le 6 février 1808, par la Classe des sciences physiques et 
mathématiques de l'Institut, conformément à l'arrêté du Gouvernement du 13 Ventôse an X ; rédigé par M. Delambre, 
Secrétaire perpétuel de la Classe pour les Sciences mathématiques. Imprimé par ordre de Sa Majesté

Delambre, Jean-Baptiste (1749-1822). 
Auteur

Besnard, J. (17..-18..). 
Gravure sur bois

Académie des 
sciences (France). 
Éditeur scientifique

Imprimerie 
impériale 
(France ; 1804-
1814). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

armoiries impériales gr. au titre, par 
Besnard

Demi-reliure dos plein 
veau marron à faux-
nerfs dorés, pièce de 
titre rouge, plats à décor 
de coulés Ste Anne

Recherches sur la nature et les causes de la richesse des nations, traduites de l'anglois de M. Smith, sur la quatrième 
édition, par M. Roucher; et suivies d'un volume de notes, par M. le Marquis de Condorcet, de l'Académie Françoise... 
Tome troisième

Roucher, Jean-Antoine 
(1745-1794). Traduction

Condorcet, Jean-
Antoine-Nicolas de 
Caritat (1743-1794 ; 
marquis de). Notes

Buisson, 
François (1753-
1814). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en veau marron clair à faux-nerfs 
dorés, plats terre de Sienne

Recherches sur la nature et les causes de la richesse des nations, traduites de l'anglois de M. Smith, sur la quatrième 
édition, par M. Roucher; et suivies d'un volume de notes, par M. le Marquis de Condorcet, de l'Académie Françoise... 
Tome quatrième

Roucher, Jean-Antoine 
(1745-1794). Traduction

Condorcet, Jean-
Antoine-Nicolas de 
Caritat (1743-1794 ; 
marquis de). Notes

Buisson, 
François (1753-
1814). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en veau marron clair à faux-nerfs 
dorés, plats terre de Sienne

Correspondance secrète de Charette, Stofflet, Puisaye, Cormatin, d'Autichamp, Bernier, Frotté, Scépeaux, Botherel; 
du Prétendant, du ci-devant comte d'Artois, de leurs ministres et agens, et d'autres Vendéens, Chouans et émigrés 
français; suivie du Journal d'Olivier d'Argens, et du code politique et civil qui a régi la Vendée pendant le tems de la 
rébellion. Imprimés sur pièces originales, saisies par les armées de la République, sur les différens chefs de rebelles, 
dans les divers combats qui ont précédé la pacification de la Vendée. Tome premier

Charette de La Contrie, François 
Athanase de (1763-1796). Auteur

Stofflet, Jean Nicolas 
(1753-1796). Auteur

Puisaye, Joseph 
Geneviève de (1755-
1827 ; comte de). 
Auteur

Cormatin, Pierre 
Dezoteux (1753-
1812 ; dit baron 
de). Auteur

Autichamp, 
Charles Marie 
Auguste 
Joseph de 
Beaumont 
(1770-1859 ; 
marquis d'). 
Auteur

Bernier, 
Étienne-
Alexandre 
Jean-Baptiste 
Marie (1762-
1806). Auteur

Frotté, Marie 
Pierre Louis 
de (1766-
1800). 
Auteur

Botherel, René-
Jean de (1745-
1805). Auteur

Scépeaux de 
Bois-Guignot, 
Marie-Paul-
Alexandre-
César (1768-
1821 ; 
vicomte de). 
Auteur

Argens, Olivier 
d' (1757-1796). 
Auteur

Portr. en front. gr.s.c. de F.A Charette 
de La Contrie non signé. - Edition 
portant la signature du libraire au verso 
du faux-titre

description
_materielle

type_specifiqu
e

Demi-reliure dos lisse en veau marbré marron à faux-nerfs 
dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, plats 
recouverts de papier aspect tirés, tranches colorées façon 
coquille

Recherches sur les causes qui ont empêché les François de devenir libres, et sur les moyens qui leur restent pour 
acquerir la liberté. Par M. Mounier. Tome second

Mounier, Jean-Joseph (1758-1806). 
Auteur

Gattey, Francois-Charles 
(1756-1794 ; imprimeur-
libraire). Libraire

Maire et Mars. 
Libraire

Bergeret, 
Guillaume 
(1737-1813). 
Libraire

A Genève ; et se trouve 
à Paris : chez Gattey ; A 
Lyon : Chez Maire de 
Mars ; A Bordeau : chez 
Bergeret

description
_materielle

Demi-reliure bleue dos lisse en maroquin, plats en faux-
marbré, tranches jaspées de rouge

Recherches sur la nature et les causes de la richesse des nations, traduites de l'anglois de M. Smith, sur la quatrième 
édition, par M. Roucher; et suivies d'un volume de notes, par M. le Marquis de Condorcet, de l'Académie Françoise... 
Tome premier

Roucher, Jean-Antoine 
(1745-1794). Traduction

Condorcet, Jean-
Antoine-Nicolas de 
Caritat (1743-1794 ; 
marquis de). Notes

Buisson, 
François (1753-
1814). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en veau marron clair à faux-nerfs 
dorés, plats terre de Sienne

Recherches sur la nature et les causes de la richesse des nations, traduites de l'anglois de M. Smith, sur la quatrième 
édition, par M. Roucher; et suivies d'un volume de notes, par M. le Marquis de Condorcet, de l'Académie Françoise... 
Tome second

Roucher, Jean-Antoine 
(1745-1794). Traduction

Condorcet, Jean-
Antoine-Nicolas de 
Caritat (1743-1794 ; 
marquis de). Notes

Buisson, 
François (1753-
1814). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en veau marron clair à faux-nerfs 
dorés, plats terre de Sienne

Le Dix-huit brumaire, ou Tableau des évènemens qui ont amené cette journée; des moyens secrets par lesquels elle 
a été préparée; des faits qui l'ont accompagnée, et des résultats qu'elle doit avoir; auquel on a ajouté des anecdotes 
sur les principaux personnages qui étaient en place; et les pièces justificatives, etc...

Lombard de Langres, Vincent (1765?-
1830). Auteur

Chez Garnery, libraire, rue Serpente, n°.17 : Et P. 
Catineau et Rat, imprimeurs-libraires, rue de 
Savoie, n°.19

Demi-reliure bleue dos 
lisse en maroquin, plats 
en faux-marbré, 
tranches jaspées de 
rouge

Les deux âges du goût et du génie français, sous Louis XIV et sous Louis XV ; ou Parallele des efforts du génie et du 
goût dans les sciences, dans les arts et dans les lettres, sous les deux regnes. Par M. de La Dixmerie

Bricaire de La Dixmerie, Nicolas (1730?-
1791). Auteur

Lacombe, Jacques 
(1724-1811). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saint-Florentin, 
Louis Phélypeaux 
(1705-1777 ; comte 
de). Dédicataire

A La Haye ; et se trouve, 
à Paris

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, pièce de 
titre rouge, tranches 
rouges

Recherches sur les causes qui ont empêché les François de devenir libres, et sur les moyens qui leur restent pour 
acquerir la liberté. Par M. Mounier. Tome premier

Mounier, Jean-Joseph (1758-1806). 
Auteur

Gattey, Francois-Charles 
(1756-1794 ; imprimeur-
libraire). Libraire

Maire et Mars. 
Libraire

Bergeret, 
Guillaume 
(1737-1813). 
Libraire

A Genève ; et se trouve 
à Paris : chez Gattey ; A 
Lyon : Chez Maire de 
Mars ; A Bordeau : chez 
Bergeret

description
_materielle

Demi-reliure bleue dos lisse en maroquin, plats en faux-
marbré, tranches jaspées de rouge

Réflexions sur la révolution de France, et sur les procédés de certaines sociétés à Londres, relatifs à cet événement, 
en forme d'une lettre qui avait dû être envoyée d'abord à un jeune homme, à Paris. Par le right honourable Edmund-
Burke. Traduit de l'anglais, sur la troisième édition, en 364 pages

Laurent, fils (17..-18..? ; 
imprimeur). Libraire

Chez Laurent fils, Libraire, rue de la Harpe. vis-à-
vis rue Serpente. Et à Londres, chez Edward-
Pall-Mall, n°102

Demi-reliure violette, 
dos lisse à faux-nerfs 
dorés, plats à décor de 
coulés Ste Anne

Calonne, Charles-Alexandre de (1734-
1802). Auteur

Demi-reliure bleue dos 
lisse en maroquin, plats 
en faux-marbré, 
tranches jaspées de 
rouge

M. de Calonne tout entier, tel qu'il s'est comporté dans l'administration des finances, dans son commissariat en 
Bretagne, etc., etc., avec une analyse de sa requête au roi et de sa réponse à l'écrit de M. Necker ; Ouvrage critique, 
politique et moral. Par M. Carra

Demi-reliure violette, 
dos lisse à faux-nerfs 
dorés, plats à décor de 
coulés Ste Anne

Dictionnaire des beaux-arts, par A. L. Millin... Cet ouvrage fait partie de ceux adoptés par le Gouvernement pour la 
formation des bibliothèques des lycées. Tome III

Desray, Jacques (17..-
182. ; libraire). Libraire

description
_materielle

Reliure plein veau marbré, dos lisse à faux-nerfs orné, pièces 
de titre et de tomaison vertes, tranches jaspées de rouge

Dictionnaire des beaux-arts, par A. L. Millin... Cet ouvrage fait partie de ceux adoptés par le Gouvernement pour la 
formation des bibliothèques des lycées. Tome II

Desray, Jacques (17..-
182. ; libraire). Libraire

description
_materielle

Reliure plein veau marbré, dos lisse à faux-nerfs orné, pièces 
de titre et de tomaison vertes, tranches jaspées de rouge

Dictionnaire des beaux-arts, par A. L. Millin... Cet ouvrage fait partie de ceux adoptés par le Gouvernement pour la 
formation des bibliothèques des lycées. Tome I

Desray, Jacques (17..-
182. ; libraire). Libraire

Reliure plein veau 
marbré, dos lisse à faux-
nerfs orné, pièces de 
titre et de tomaison 
vertes, tranches jaspées 
de rouge

Discours prononcés à l'Académie royale de peinture de Londres, par M. Josué Reynolds, président de la dite 
Académie. Suivis des notes du même auteur, sur le poëme de "l'Art de peindre", de Dufresnoy. Le tout traduit de 
l'anglois [par Jansen]. Tome second

Reynolds, Joshua (Sir ; 1723-1792). 
Auteur

Moutard, Nicolas-Léger 
(1742?-18..?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse à faux-nerfs dorés, pièces de titre 
rouge et de tomaison verte, plats beiges jaspés de gris, 
tranches jaspées de rouge

Discours prononcés à l'Académie royale de peinture de Londres, par M. Josué Reynolds, président de la dite 
Académie. Suivis des notes du même auteur, sur le poëme de "l'Art de peindre", de Dufresnoy. Le tout traduit de 
l'anglois [par Jansen]. Tome premier

Reynolds, Joshua (Sir ; 1723-1792). 
Auteur

Moutard, Nicolas-Léger 
(1742?-18..?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse à faux-nerfs dorés, pièces de titre 
rouge et de tomaison verte, plats beiges jaspés de gris, 
tranches jaspées de rouge

Les contemporains de 1789 et 1790, ou Les opinions débattues pendant la première législature ; avec les principaux 
événemens de la Révolution. Rédigé par l'auteur de la Galerie des Etats-Généraux. Tome troisième

Luchet, Jean-Pierre-Louis de La Roche 
du Maine (1740-1792 ; marquis de). 
Auteur

Le Jay, Louis-Laurent-
Edme (176.-1790). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Demi-reliure violette dos lisse en maroquin à faux-nerfs doré, 
plats à décor de coulés Ste Anne, tranches jaspées de rouge

Les contemporains de 1789 et 1790, ou Les opinions débattues pendant la première législature ; avec les principaux 
événemens de la Révolution. Rédigé par l'auteur de la Galerie des Etats-Généraux. Tome second

Luchet, Jean-Pierre-Louis de La Roche 
du Maine (1740-1792 ; marquis de). 
Auteur

Le Jay, Louis-Laurent-
Edme (176.-1790). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Demi-reliure violette dos lisse en maroquin à faux-nerfs doré, 
plats à décor de coulés Ste Anne, tranches jaspées de rouge

Oeuvres complètes d'Etienne Falconet... contenant la traduction des Livres de Pline, concernant la Peinture et la 
Sculpture, avec des notes ; des observations sur diverses opinions de cet auteur, et différens ouvrages sur les arts 
dans l'antiquité et chez les peuples modernes ; précédées de la vie de Falconet, par P. C. Levesque... Troisième 
édition, revue et corrigée par l'auteur. Tome troisième

Falconet, Étienne Maurice (1716-1791). 
Auteur 

Levesque, Pierre-Charles 
(1736-1812). Editeur 
scientifique

Dentu, Jean-Gabriel 
(1770-1840 ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron dos lisse à faux-nerfs orné, tranches 
jaspées de bleu

Les contemporains de 1789 et 1790, ou Les opinions débattues pendant la première législature ; avec les principaux 
événemens de la Révolution. Rédigé par l'auteur de la Galerie des Etats-Généraux. Tome premier

Luchet, Jean-Pierre-Louis de La Roche 
du Maine (1740-1792 ; marquis de). 
Auteur

Le Jay, Louis-Laurent-
Edme (176.-1790). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Demi-reliure violette dos lisse en maroquin à faux-nerfs doré, 
plats à décor de coulés Ste Anne, tranches jaspées de rouge

Oeuvres complètes d'Etienne Falconet... contenant la traduction des Livres de Pline, concernant la Peinture et la 
Sculpture, avec des notes ; des observations sur diverses opinions de cet auteur, et différens ouvrages sur les arts 
dans l'antiquité et chez les peuples modernes ; précédées de la vie de Falconet, par P. C. Levesque... Troisième 
édition, revue et corrigée par l'auteur. Tome deuxième

Falconet, Étienne Maurice (1716-1791). 
Auteur 

Levesque, Pierre-Charles 
(1736-1812). Editeur 
scientifique

Dentu, Jean-Gabriel 
(1770-1840 ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

Demi-reliure marron dos lisse à faux-nerfs orné, tranches 
jaspées de bleu

Oeuvres complètes d'Etienne Falconet... contenant la traduction des Livres de Pline, concernant la Peinture et la 
Sculpture, avec des notes ; des observations sur diverses opinions de cet auteur, et différens ouvrages sur les arts 
dans l'antiquité et chez les peuples modernes ; précédées de la vie de Falconet, par P. C. Levesque... Troisième 
édition, revue et corrigée par l'auteur. Tome premier

Falconet, Étienne Maurice (1716-1791). 
Auteur

Levesque, Pierre-Charles 
(1736-1812). Editeur 
scientifique

Dentu, Jean-Gabriel 
(1770-1840 ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

type_specif
ique

Demi-reliure marron dos 
lisse à faux-nerfs orné, 
tranches jaspées de 
bleuChez Brosson, Gabon et Cie, Libraires, rue 

Pierre-Sarrazin, n°7, et près l'Ecole de Médecine, 
n°33

Reliure d'attente en 
papier bleu

type_specifiqu
e

Millot, Jacques-André (1738-1811). 
Auteur

Chez Léopold Collin, Libraire, rue Gît-le-Coeur, 
n°4 : Millot, rue Jean-Jacques Rousseau, maison 
Bullion, n°3

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos à nerfs orné, plats en papier 
marbré, tranches jaspées de marron

Chez Brosson, Gabon et Cie, Libraires, rue 
Pierre-Sarrazin, n°7, et près l'Ecole de Médecine, 
n°33

Ex-dono ms. au verso 
de la p. de faux-titre 
"Donné par M. Pelé, 
membre de la Légion 
d'Honneur, à 
Remiremont, à la 
bibliothèque de cette 
ville, le 18 février 1831"

Reliure plein veau, dos lisse à faux-nerfs orné, pièce de titre 
verte, double filets doré encadrant les plats, tranches bleues

Lettres de Paciaudi, bibliothécaire et antiquaire du duc de Parme, historiographe de l'ordre de Malte, associé libre de 
l'Académie royale des Inscriptions et Belles-Lettres, et membre de plusieurs sociétés savantes, au comte de Caylus; 
avec un appendice, des notes et un essai sur la vie et les écrits de cet antiquaire italien. Dédiées au général Murat, 
par A. Sérieys, bibliothécaire du Prytanée. Ornées de deux planches, gravées par Tardieu l'aîné

Paciaudi, Paolo Maria (1710-1785). 
Auteur

Sérieys, Antoine (1755-
1819). Éditeur 
scientifique

Les deux gravures par 
Tardieu l'aîné, 
annoncées dans le titre, 
nous manque.

Millot, Jacques-André (1738-1811). 
Auteur

Chez Léopold Collin, Libraire, rue Gît-le-Coeur, 
n°4 : Millot, rue Jean-Jacques Rousseau, maison 
Bullion, n°3

description
_materielle

Demi-reliure marron, dos à nerfs orné, plats en papier 
marbré, tranches jaspées de marron

Ex-dono ms. sur la bl. "A la 
bibliothèque de Remiremont 
par Carlos Forel"

"Mémoire statistique et historique sur la ville de Bourg, par le citoyen Th. Riboud" [Extrait de Annuaire du département 
de l'Ain pour l'an X, publié à Bourg par Josserand et Janinet]

description
_materielle

On trouve dans l'Annuaire du département de l'Ain, à la suite 
de la plupart des années, des mémoires, notices, etc., sur 
l'histoire du département, qui, bien que faisant partie 
intégrante de l'"Annuaire", ont une pagination distincte, et 
quelquefois un frontispice particulier. Cette étude de Th. 
Riboud en est un.

Compte rendu et présenté au Corps législatif, le 4e jour complémentaire de l'an VII, par l'Institut national des Sciences 
et Arts, en exécution de l'art. VI du titre IV de la loi du 3 brumaire de l'an IV sur l'organisation de l'instruction publique, 
contenant l'apperçu du progrès des sciences, et l'analyse des travaux de diverses classes de l'Institut pendant la 
quatrième année de son établissement. Imprimé par ordre des deux Conseils

Baudouin, Imprimeur du Corps législatif et de 
l'Institut national, place du Carrousel, N°. 662

Couverture d'attente en 
papier bleu

Mélanges académiques, poétiques, littéraires, philologiques, critiques et historiques; Par M. Gaillard, de la classe 
d'histoire et de littérature ancienne de l'Institut. Tome troisième

Gaillard, Gabriel-Henri (1726-1806). 
Auteur

Agasse, Henri (1752-
1813). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure plein veau moucheté de noir, dos lisse à faux-nerfs 
orné, pièces de titre et de tomaison rouge, filets estampés 
noirs encadrant les plats, tranches jaunes jaspées de rouge

Mélanges académiques, poétiques, littéraires, philologiques, critiques et historiques; Par M. Gaillard, de la classe 
d'histoire et de littérature ancienne de l'Institut. Tome quatrième

Gaillard, Gabriel-Henri (1726-1806). 
Auteur

Agasse, Henri (1752-
1813). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure plein veau moucheté de noir, dos lisse à faux-nerfs 
orné, pièces de titre et de tomaison rouge, filets estampés 
noirs encadrant les plats, tranches jaunes jaspées de rouge

L'agriculture et Maison rustique, de Maistres Charles Estienne, et Jean Liebault, docteurs en médecine. Reveuë et 
agmentée de beaucoup, dont le contenu se voit en la seizième page. Avec un bref recueil des chasses de cerfs, du 
sanglier, du lievre, du renard, du blereau, du connil, du loup, des oyseaux, et de la fauconnerie; comme pourrez voir à 
la fin de ce livre, avec les figures. Y joint la fabrique et usage de la jauge, ou diapason. Plus a esté adjoûté en cette 
dernière édition, une instruction pour sçavoir en quels temps, mois, lun et saison on doit semer et replanter selon le 
pays froid, pour faire avancer et retarder les semences, et toutes sortes de graines. Dernière édition

Liébault, Jean (1534?-
1596). Auteur

Chez Jean-Baptiste Gimeaux, marchand libraire 
en ruë Merciere

fleurons aux titres, lettres ornées, 
vignettes gr. s. b.

Ex-libris "Ad monasterio 
sancti montis congreg. 
SS. Vitoni et Hydulphy"

Considérations sur les corps organisés, où l'on traite de leur origine, de leur développement, de leur reproduction, etc. 
et où l'on a rassemblé en abrégé tout ce que l'histoire naturelle offre de plus certain et de plus intéressant sur le sujet. 
Par C. Bonnet, des Académies d'Angleterre, de Suède, de l'Institut de Bologne, correspondant de l'Acad. Royale de 
Sciences, etc. Tome premier [-Tome second]

Rey, Marc-Michel. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

2 tomes en 1 vol. (XLII, 274 p.-XX, 328 
p.)

Ex-libris "H. de 
Menonville"

Reliure plein veau, dos à nerfs soulignés de filets dorés, pièce 
de titre verte
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Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
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29892 notice_article In-8°/ 221/2 Contemplation de la nature. Par C. Bonnet... Tome premier [-Tome second] Texte imprimé Bonnet, Charles (1720-1793). Auteur Amsterdam chez Marc-Michel Rey 1764 ornements aux titres, culs-de-lampe 22 cm contenu autre_note

29893 notice_article In-8°/ 222/1 Texte imprimé Paris Chez H. Agasse 1806 1 vol. (XV, 391 p.) 21 cm En 4 tomes (tome 1) autre_note

29894 notice_article In-8°/ 222/2 Texte imprimé Paris Chez H. Agasse 1806 1 vol. (466 p.) 21 cm En 4 tomes (tome 2) autre_note

29888 notice_article In-8°/ 218 Texte imprimé Marquet, Georges-Antoine. Auteur Nancy 1771 1 vol. (16 p.) 22 cm autre_note

29889 notice_article In-8°/ 219 Texte imprimé Liege [1766] 1 vol. (140 p.) 21 cm contenu autre_note

29890 notice_article In-8°/ 220 [Absalon, tragédie, par le R. P. Pierre-Xavier Marion,...] Texte imprimé Marion, Pierre-Xavier (S.J., Le P.). Auteur [Marseille] [impr. de Vve J.-P. Brebion] [1740] 1 vol. (X, 107 p.) autre_note Non couvert titre La page de titre manque

29885 notice_article In-8°/ 216/5 Texte imprimé Linné, Carl von (1707-1778). Auteur Lyon Chez Bruyset aîné et Buynand an XIII 1 vol. (CXIV, LXIV, XLIV, [2] p.) fleuron au titre 22 cm En 5 tomes (tome 5) autre_note Reliure cartonnée orange

29886 notice_article In-8°/ 217/1 Texte imprimé Paris chez H. J. Jansen an VII 1 vol. (VII, 428 p.) ornement gr. au titre 21 cm contenu autre_note description_materielle En 2 tomes (tome 1)

29887 notice_article In-8°/ 217/2 Texte imprimé Addison, Joseph (1672-1719). Auteur Paris chez H. J. Jansen an VII 1 vol. (474 p.) ornement gr. au titre 21 cm en 2 tomes (tome 2) contenu autre_note

29882 notice_article In-8°/ 216/2 Système des plantes... Extrait et traduit des ouvrages de Linné, par M. J.P. Mouton-Fontenille... Tome second Texte imprimé Linné, Carl von (1707-1778). Auteur Lyon Chez Bruyset aîné et Buynand an XIII 1 vol. (467 p.) fleuron au titre 22 cm En 5 tomes (tome 2) autre_note Reliure cartonnée orange

29883 notice_article In-8°/ 216/3 Système des plantes... Extrait et traduit des ouvrages de Linné, par M. J.P. Mouton-Fontenille... Tome troisième Texte imprimé Linné, Carl von (1707-1778). Auteur Lyon Chez Bruyset aîné et Buynand an XIII 1 vol. (648 p.) fleuron au titre 22 cm En 5 tomes (tome 3) autre_note Reliure cartonnée orange

29884 notice_article In-8°/ 216/4 Système des plantes... Extrait et traduit des ouvrages de Linné, par M. J.P. Mouton-Fontenille... Tome quatrième Texte imprimé Linné, Carl von (1707-1778). Auteur Lyon Chez Bruyset aîné et Buynand an XIII 1 vol. (518 p.) fleuron au titre 22 cm En 5 tomes (tome 4) autre_note Reliure cartonnée orange

29879 notice_article In-8°/ 214 Recueil des bulletins de l'armée d'Espagne. Extrait du Journal Officiel Texte imprimé Paris De l'Imprimerie de H. Agasse 1808 1 vol. (338 p., [1] f. de pl.) 21 cm autre_note

29880 notice_article In-8°/ 215 Texte imprimé Aubin, L. C. P.. Auteur Paris 1 vol. ([4], 77 p., 16 f. de pl.) 23 cm titre autre_note

29881 notice_article In-8°/ 216/1 Texte imprimé Linné, Carl von (1707-1778). Auteur Lyon Chez Bruyset aîné et Buynand an XIII 1 vol. (LXXIX, [1], 532 p.) fleuron au titre 22 cm En 5 tomes (tome 1) autre_note Reliure cartonnée orange

29876 notice_article In-8°/ 211 Texte imprimé Nodier, Charles (1780-1844). Auteur Paris 1808 1 vol. (XLII, 220 p.) 21 cm autre_note Reliure cartonnée bleue

29877 notice_article In-8°/ 212 Texte imprimé Montignot, Henri (17..-17..?). Auteur Nancy De l'Imprimerie de C. S. Lamort 1787 1 vol. (12, 319, [3] p.) fleuron au titre, bandeau gr. s. b. 23 cm autre_note

29878 notice_article In-8°/ 213 Recueil des bulletins de la campagne d'Autriche, en 1809. Extrait du Journal Officiel Texte imprimé Paris De l'Imprimerie de H. Agasse 1809 1 vol. (232 p., [1] f. de pl.) 21 cm autre_note

29873 notice_article In-8°/ 209 Texte imprimé Batteux, Charles (1713-1780). Auteur Paris Chez Saillant 1769 1 vol. (XX, 452, [4] p.) 20 cm autre_note

29874 notice_article In-8°/ 210/1 Le paresseux par le docteur Johnson; traduit de l'anglois par M. Varney. Tome premier Texte imprimé Johnson, Samuel (1709-1784). Auteur Paris Chez Maradan 1790 1 vol. (VIII, 247, [1] p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Reliure cartonnée rose titre

29875 notice_article In-8°/ 210/2 Le paresseux par le docteur Johnson; traduit de l'anglois par M. Varney. Tome second Texte imprimé Johnson, Samuel (1709-1784). Auteur Paris Chez Maradan 1790 1 vol. (238 p.) 22 cm titre En 2 tomes (tome 2) autre_note Reliure cartonnée rose

29870 notice_article In-8°/ 207 Texte imprimé Grégoire, Henri (1750-1831). Auteur Paris an VI 1 vol. (VIII, 196, [3] p.) 21 cm contenu autre_note

29871 notice_article In-8°/ 208/1 Oeuvres diverses de J. J. Barthélemy. Première partie Texte imprimé Paris Chez H. J. Jansen l'an 6me 1 vol. (CXXVIII, 351 p., IV f. de pl.) ornement au titre, 4 pl. gr. en fin de vol. 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

29872 notice_article In-8°/ 208/2 Oeuvres diverses de J. J. Barthélemy. Seconde partie Texte imprimé Paris Chez H. J. Jansen l'An 6ème ornement au titre, 1 pl. gravée 21 cm contenu En 2 tomes (tome 2) autre_note

29867 notice_article In-8°/ 204 Texte imprimé Paris 1789 1 vol. (VI, 132 p.) 22 cm autre_note autre_note Non couvert

29868 notice_article In-8°/ 205 Texte imprimé Gênes [s.n.] an IX 1 vol. (36 p.) 21 cm autre_note Non couvert

29869 notice_article In-8°/ 206 Texte imprimé François, Jean (1722-1791). Auteur Metz Chez Jean-Baptiste Collignon 1773 1 vol. (VII, [1 bl.], 207, [4] p.) 22 cm autre_note

29866 notice_article In-8°/ 203 Texte imprimé Lacour, Jean-Etienne. Auteur Toul Chez Joseph Carez 1774 1 vol. (63 p.) armoiries au titre, bandeau gr. historié 24 cm contenu autre_note Couverture d'attente en papier noir renforcé au dos au XIXe s.

29864 notice_article In-8°/ 201 Texte imprimé Paris Chez Moutard 1777 1 vol. (XII, 572 p.) 21 cm autre_note autre_note Couverture d'attente en papier bleu

29865 notice_article In-8°/ 202 Texte imprimé Paris Chez D. Colas 1809 1 vol. (32 p.) marque au titre gr. par Besnard 22 cm autre_note Non couvert

29861 notice_article In-8°/ 199/2 Texte imprimé Pitiscus, Samuel (1637-1727). Auteur Paris Chez Charles Pougens an V 1 vol. (760, [3] p.) bandeau, lettre ornée gr. s. b. 22 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

29862 notice_article In-8°/ 200/1 Texte imprimé Paris 1808 1 vol. (644 p.) 23 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

29863 notice_article In-8°/ 200/2 Texte imprimé Paris 1808 1 vol. (674 p., [19] f. de pl. gr. repl. rel.) 19 planches gr. h. t. rel. en fin de vol. 23 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

29858 notice_article In-8°/ 197 Texte imprimé Lausanne Chez Jules Henri Pott et Comp. 1785 1 vol. (VI, 344 p.) 20 cm autre_note

29859 notice_article In-8°/ 198 Texte imprimé Beccaria, Cesare (1738-1794). Auteur Paris an V 1 vol. (LXVIII, 232 p.) 21 cm autre_note

29860 notice_article In-8°/ 199/1 Texte imprimé Pitiscus, Samuel (1637-1727). Auteur Paris Chez Charles Pougens an V 1 vol. (VIII, 760, [5] p.) bandeaux, lettres ornées, culs-de-lampe 22 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

29854 notice_article In-8°/ 193 Francisci Vavassoris, societ. Jesu : De Ludicra dictione liber, in quo tota jocandi ratio ex veterum scriptis aestimatur Texte imprimé Vavasseur, François (1605-1681). Auteur Lutetiae Parisiorum Apud Sebastianum Cramosium 1658 1 vol. ([VI], 462, [1] p.) marque au titre 23 cm autre_note

29855 notice_article In-8°/ 194 L'Année champêtre, poëme en quatre chants et en vers libres, suivi de poésies diverses, par P. N. André Murville Texte imprimé Paris Chez Léopold Collin 1808 1 vol. (388 p.) 22 cm autre_note

29856 notice_article In-8°/ 195 Poésies helvétiennes. Par Mr. B***** Texte imprimé Bridel, Jean-Louis (1759-1821). Auteur Lausanne Chez Mourer, Libraire 1782 1 vol. (XVI, 248 p.) ornement au titre 22 cm autre_note

29857 notice_article In-8°/ 196 Texte imprimé Londres [s.n.] 1773 2 tomes en 1 vol. (328, IV p.-296 p.) 21 cm autre_note

29851 notice_article In-8°/ 190/2 Texte imprimé Favier, Jean-Louis (1710-1784). Auteur 1793 1 vol. (479 p.) 21 cm titre en 2 tomes (tome 2) autre_note contenu

29852 notice_article In-8°/ 191 Texte imprimé Leslie, Ernest (1713-1779). Auteur [1743] / 1826 2 livres en 1 vol. (XVI, 228 p.-143 p.) 21 cm titre autre_note

29853 notice_article In-8°/ 192 Texte imprimé Imprimé en Vivarais [s.n.] [s.d.] / 1789 2 livres en 1 vol. (112 p.-XXXI, 14 p.) 23 cm autre_note

29848 notice_article In-8°/ 188 Table alphabétique des villes, bourgs, villages, etc. de la Lorraine et du Barrois Texte imprimé Lutton-Durival, Nicolas. Auteur Nancy 1766 1 vol. (IV, 176, 6 p.) fleuron gr. au titre 23 cm contenu autre_note

29849 notice_article In-8°/ 189 Texte imprimé Furgault, Nicolas (1705-1794). Auteur Paris 1809 1 vol. (VIII, 623 p.) 22 cm autre_note

29850 notice_article In-8°/ 190/1 Texte imprimé Favier, Jean-Louis (1710-1784). Auteur 1793 1 vol. ([2], 490 p.) 21 cm titre en 2 tomes (tome 1) autre_note

29845 notice_article In-8°/ 187/1 Texte imprimé Nancy an XIII 1 vol. (XIII, 639 p.) marque au titre 21 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

29846 notice_article In-8°/ 187/2 Texte imprimé Nancy 1811 1 vol. (XXII, 595 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

Rey, Marc-Michel. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

2 tomes en 1 vol. (LXXXIV, 298 p.-VI, 
260 p.)

Ex-libris "H. de 
Menonville"

Reliure plein veau, dos à nerfs soulignés de filets dorés, pièce 
de titre verte 

Mélanges académiques, poétiques, littéraires, philologiques, critiques et historiques; Par M. Gaillard, de la classe 
d'histoire et de littérature ancienne de l'Institut. Tome premier

Gaillard, Gabriel-Henri (1726-1806). 
Auteur

Agasse, Henri (1752-
1813). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure plein veau moucheté de noir, dos lisse à faux-nerfs 
orné, pièces de titre et de tomaison rouge, filets estampés 
noirs encadrant les plats, tranches jaunes jaspées de rouge

Mélanges académiques, poétiques, littéraires, philologiques, critiques et historiques; Par M. Gaillard, de la classe 
d'histoire et de littérature ancienne de l'Institut. Tome second

Gaillard, Gabriel-Henri (1726-1806). 
Auteur

Agasse, Henri (1752-
1813). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure plein veau moucheté de noir, dos lisse à faux-nerfs 
orné, pièces de titre et de tomaison rouge, filets estampés 
noirs encadrant les plats, tranches jaunes jaspées de rouge

Essai sur le génie, Discours qui a remporté un des prix des Belles-Lettres, au jugement de Mrs de la Société Royale 
des Sciences et Belles-lettres de Nancy, en l'année M. DCC. LXXI. Par M. l'Abbé Marquet, Licencié ès Droits

Leseure, Claude (17..-
181.? ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Chez les Freres Leseure, Libraires, rue Saint 
Dizier. N°. 341.

marque au titre représentant un atelier 
d'imprimeurs

Non couvert, pages non 
coupées

Oraison funebre de François I. empereur. Pour le jour de l'anniversaire. Par le R. P. Le Chapelain, de la Compagnie 
de Jésus; prédicateur de Leurs Majestés Imp. et R

Le Chapelain, Charles-Jean-Baptiste 
(1710-1779). Auteur

Chez Barthelemi Collette, imprimeur-libraire, au 
bon Pasteur, sur Meuse

bandeau, lettrine et culs-de-lampe gr. s. 
bois

Ex-libris "A Gravel 
ancien capitaine au 
service de sa majesté 
impériale gentilhomme 
ordinaire de S. A. R. le 
Duc Charles de Lorraine 
et de Bar". Ex-dono 
"Donné par M. Richard 
Bibliothécaire 
Remiremont 1er 
novembre 1895"

Demi-reliure dos lisse en chagrin vert, plats à décor de coulés 
Ste Anne noir, vert, rouge sur beige

Système des plantes... Extrait et traduit des ouvrages de Linné, par M. J.P. Mouton-Fontenille... Tome cinquième. 
Tables

Mouton-Fontenille de La 
Clotte, Marie-Jacques-
Philippe (1769-1837). 
Auteur

Bruyset, Jean-Marie 
(1744-1817). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Buynand des 
Échelles, 
Joseph-
François-Anne 
(1774-1811). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

description
_materielle

De l'allégorie, ou Traités sur cette matière ; par Winckelmann, Addison, Sulzer, etc. Recueil utile aux gens de lettres, 
et nécessaire aux artistes. Tome premier

Winckelmann, Johann Joachim (1717-
1768). Auteur

Jansen, Hendrik (1741-
1812). Traduction

le Vol.1 contient : Essai 
sur l'allégorie, 
principalement a l'usage 
des artistes ; dédié à la 
Société royale des 
sciences de Gottingen. 
Par Winckelmann.. - 
Observations sur l'Essai 
sur l'allégorie par 
Winckelmann, tirées du 
Journal des Beaux-Arts 
de Leipzig.. - Lettre sur 
l'allégorie..

Demi-reliure, dos lisse en maroquin marron à faux-nerfs 
dorés, pièces de titre et de tomaison noires, plats à décor de 
caillouté marron et vert

De l'allégorie, ou Traités sur cette matière ; par Winckelmann, Addison, Sulzer, etc. Recueil utile aux gens de lettres, 
et nécessaire aux artistes. Tome second

Sulzer, Johann Georg 
(1720-1779). Auteur

Gibbon, Edward 
(1737-1794). Auteur

Junker, Carl 
Ludwig (1748-
1797). Auteur

Jansen, 
Hendrik (1741-
1812). 
Traduction

description
_materielle

Le Vol.2 contient : Dialogues sur l'utilité des anciennes 
médailles, et particulièrement de l'instruction que fournissent 
à cet égard les poëtes grecs et latins. Par Addison.. - 
Remarques de Gibbon sur les Dialogues d'Addison.. - 
Discours sur l'allégorie, par J. G. Sulzer.. - Des attributs 
symboliques et allégoriques de Cérès.. - De la manière de 
représenter le Père Éternel, d'après les idées des Grecs. Par 
C. L. Junker.. - Des ailes, et des divinités ailées ; par C. L. 
Junker.

Demi-reliure, dos lisse en 
maroquin marron à faux-nerfs 
dorés, pièces de titre et de 
tomaison noires, plats à décor 
de caillouté marron et vert

Mouton-Fontenille de La 
Clotte, Marie-Jacques-
Philippe (1769-1837). 
Auteur

Bruyset, Jean-Marie 
(1744-1817). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Buynand des 
Échelles, 
Joseph-
François-Anne 
(1774-1811). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

description
_materielle

Mouton-Fontenille de La 
Clotte, Marie-Jacques-
Philippe (1769-1837). 
Auteur

Bruyset, Jean-Marie 
(1744-1817). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Buynand des 
Échelles, 
Joseph-
François-Anne 
(1774-1811). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

description
_materielle

Mouton-Fontenille de La 
Clotte, Marie-Jacques-
Philippe (1769-1837). 
Auteur

Bruyset, Jean-Marie 
(1744-1817). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Buynand des 
Échelles, 
Joseph-
François-Anne 
(1774-1811). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

description
_materielle

Agasse, Henri (1752-1813). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

1 pl. repl. rel. en fin de vol. Il s'agit d'un 
tableau synthétisant les corps, 
armements et consommations utilisés 
durant le siège de Saragosse

Demi-reliure à coins 
verts, dos lisse en veau 
marron clair à faux-nerfs 
orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, 
plats marrons clairs

Élémens succincts de la langue et des principes de botanique, à l'usage des dames ; ouvrage orné de seize planches 
en taille-douce, avec leur explication

Baudouin, Imprimeur de l'Institut National des 
Sciences et des Arts, rue de Grenelle, faubourg 
Saint-Germain, n° 1131

Printemps de 
l'an XI

L'auteur L. C. Aubin, est 
mentionné comme 
"Élève en médecine du 
citoyen Corvisart, et son 
Premier Aide à l’École 
clinique interne de 
l'hospice de la Charité."

Demi-reliure dos lisse en basane noire à faux-nerfs orné, 
plats à décor de coulés Ste Anne noir et rouge sur jaune

Système des plantes, contenant les classes, ordres, genres et espèces; les caractères naturels et essentiels des 
genres; les phrases caractéristiques des espèces; la citation des meilleures figures; le climat et le lieu natal des 
plantes; l'époque de leur floraison; leurs propriétés et leurs usages dans les arts, dans l'économie rurale et la 
médecine. Extrait et traduit des ouvrages de Linné, par M. J.P. Mouton-Fontenille... Tome premier

Mouton-Fontenille de La 
Clotte, Marie-Jacques-
Philippe (1769-1837). 
Auteur

Bruyset, Jean-Marie 
(1744-1817). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Buynand des 
Échelles, 
Joseph-
François-Anne 
(1774-1811). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

description
_materielle

Dictionnaire raisonné des onomatopées françaises, par Charles Nodier. Adopté par la Commission d'Instruction 
publique, pour les bibliothèques des lycées

Demonville, Imprimeur-Libraire, rue Christine, 
N°.2.

Dictionnaire de diplomatique, ou Étymologies des termes des bas siecles, pour servir à l'intelligence des archives, 
chartres, etc., etc. Par M. Montignot, chanoine à Toul, de la Société royale des Sciences et Belles-Lettres de Nancy

Lamort, Claude-Sigisbert 
(1733?-1813). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

De nombreuses feuilles 
vierges ont été reliées 
avec les cahiers par le 
relieur. Certaines 
portent des 
compléments 
manuscrits au texte.

Demi-reliure dos lisse en basane violette à faux-nerfs dorés, 
plats à décor de coulés Ste Anne noir et rouge sur beige

Agasse, Henri (1752-1813). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

1 planche gravée par Étienne Henry et 
mise en couleurs, repl. rel. en fin de vol. 
représentant les batailles d'Enzersdorf 
et de Wagram

Demi-reliure à coins 
verts, dos lisse en veau 
marron clair à faux-nerfs 
orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, 
plats marrons clairs

Histoire des causes premières, ou Exposition sommaire des pensées des philosophes sur les principes des êtres. Par 
M. l'abbé Batteux, lecteur professeur de philosophie grecque et latine au Collège Royal, de l'Académie Françoise, et 
de celle des Inscriptions et Belles-Lettres

Saillant, Charles (1716-
1786). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée, 
culs-de-lampe gr. s. b.

Reliure plein veau 
marbré, dos lisse à faux-
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Varney, Jean-Baptiste 
(1750-1831). Traduction

Maradan, Claude-
François (1762-
1823). Libraire

gr. au titre et bandeau historiés, culs-de-
lampe gr. s. b.

description
_materielle

Traduction de The Idler, 
publiée en 1790.

Varney, Jean-Baptiste 
(1750-1831). Traduction

Maradan, Claude-
François (1762-
1823). Libraire

gr. au titre et bandeau historiés, culs-de-
lampe gr. s. b.

Traduction de The Idler, 
publiée en 1790.

description_ma
terielle

Correspondance sur les affaires du tems ou Lettres sur divers sujets de Politique, d'Histoire, de Littérature, d'Arts et 
Sciences, etc. Tome premier. Seconde édition

Autres auteurs non 
identifiés

A l'Imprimerie Polémique, Place de Thionville et 
chez les Marchands de Nouveautés, Dans les 
Départemens, Pays conquis ou réunis, chez les 
principaux Libraires et Directeurs des Postes

description
_materielle

En 3 tomes (tome 1). 
Les tomes 2 et 3 se 
trouvent sous les cotes 
In-8°/ 172/1 et In-8°/ 
172/2

Ex-libris ms. sur la couverture "Monsieur Richard, antiquaire 
Remiremont" et sur le contreplat "ex libris Balland"

Couverture d'attente en papier 
bleu

Barthélemy, Jean-Jacques (1716-1795). 
Auteur

Jansen, Hendrik (1741-
1812). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en veau marron clair à faux-nerfs orné, 
pièces de titre et de tomaison rouges, plats beiges jaspés de 
noir, tranches jaspées de bleu

Barthélemy, Jean-Jacques (1716-1795). 
Auteur

Jansen, Hendrik (1741-
1812). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

1 vol. (477, [3] p.; [1] f. de pl. h. t. repl. 
rel.)

Demi-reliure dos lisse en veau marron clair à faux-nerfs orné, 
pièces de titre et de tomaison rouges, plats beiges jaspés de 
noir, tranches jaspées de bleu

Exposé historique des administrations populaires, aux plus anciennes époques de notre Monarchie ; dans lequel on 
fait connoître leurs rapports, et avec la puissance royale, et avec la liberté de la Nation. Par M. Moreau; Conseiller 
honoraire en la Cour des Comptes, Aides et Finances de Provence, premier Conseiller et Secrétaire des 
Commandemens de Monsieur, et Historiographe de France

Moreau, Jacob-Nicolas (1717-1803). 
Auteur

Briand, Alexandre 
(libraire, 17..-18..). 
Libraire

Chez Briand, Libraire, Hôtel de Villiers ; rue 
Pavée Saint-André-des-Arts, N°.22

Ex-dono "Donné à la 
bibliothèque par M. 
Richard, conservateur, 
Remiremont 9 août 
1895"

Foissac-Latour dévoilé, ou Notice sur la conduite de cet ex-général dans le Conseil de défense et l'administration 
militaire de la place de Mantoue

Leclerc, Michel (commissaire des 
guerres). Auteur

Vocabulaire austrasien, pour servir à l'intelligence des preuves de l'histoire de Metz, des loix et atours de la ville, des 
chartres, titres, actes et autres monumens du Moyen-âge, écrits en langue romane, tant dans le Pays-Messin que 
dans les Provinces voisines. Par Dom Jean-François, membre titulaire de l'Académie Royale des Sciences et des Arts 
de Metz, etc., etc.

Collignon, Jean-Baptiste 
(1734-1794). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Couverture d'attente en 
papier bleu

Oraison funebre de très-puissant et très-excellent prince Louis XV. Roi de France et de Navarre, prononcée par M. 
Lacour, chanoine de l'Eglide Cathédrale de Toul, et Promoteur-Général du Diocese, au Service Solemnel que MM. les 
Officiers-Municipaux de la dite Ville y ont fait célébrer le 22. juin 1774

Carez, Joseph (1720?-
1781?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Ex-libris ms. sur le 1er 
contreplat "Ce livre 
appartient à moi Claude 
de Salle ce 15 juillet 
1774 (barré)" et "Ce livre 
appartien à mois 
Antoine Henry" et "Ce 
livre appartien à moi F. 
Charotte première anné 
de la révolution vive la 
republique une et 
indivisible et 
democratique et 
imperisable à jamais" ; 
au verso de la dernière 
page "Mimi anne 
Charotte Françoit Henrÿ 
Amable Henrÿ"

Dictionnaire des origines, découvertes, inventions et établissemens ; ou Tableau historique de l'origine et des progrès 
de tout ce qui a rapport aux sciences et aux arts; aux modes et aux usages, anciens et modernes; aux differens Etats, 
Dignités, Titres ou Qualités, et généralement à tout ce qui peut être utile, curieux et intéressant pour toutes les 
classes de Citoyens. Par une Société de Gens de Lettres [dirigée par l'abbé Sabatier de Castres et l'abbé Bassin de 
Préfort]. Tome premier

Sabatier de Castres, Antoine (1742-
1817). Auteur

Bassin de Préfort, 
Honoré (1741-18..?). 
Auteur

Moutard, Nicolas-
Léger (1742?-18..?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

gravure au titre, bandeau et cul-de-
lampe historiés

En 3 tomes (tome 1). 
Nous ne possédons pas 
les deux autres tomes

Notice sur la culture du sophora, du platane et de l'aune ; Propriétaire-Cultivateur, membre du Collège électoral et du 
Conseil-Général du Département de l'Aube

Colas, D. (17..-18.. ; imprimeur). 
Imprimeur

Dictionnaire des antiquités grecques et romaines ou, Explication abrégée des cérémonies, des coutumes sacrées et 
profanes, publiques et particulières, civiles et militaires, communes aux Grecs et aux Romains; Traduit et abrégé du 
Grand Dictionnaire de Samuel Pitiscus, par Pierre Barral ; Ouvrage destiné aux Ecoles centrales, précédé d'un Essai 
sur l'étude des antiquités septentrionales et des anciennes langues du Nord, par Charles Pougens. Tome second

Barral, Pierre (1742-
1826). Traduction

Pougens, Charles de 
(1755-1833). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en veau marron clair à faux-nerfs 
dorés, pièces de titre et de tomaison noires, plats à décor de 
coulés romantiques marron vert et rougeTraité élémentaire de minéralogie, suivant les principes du professeur Werner, conseiller des mines de Saxe ; Rédigé 

d'après plusieurs ouvrages allemands, augmenté des découvertes les plus modernes, et accompagné de notes pour 
accorder sa nomenclature avec celle des autres minéralogistes français et étrangers. Par A. J. M. Brochant, 
Professeur de Minéralogie à l'Ecole pratique des Mines. Tome premier. Avec 18 tableaux et une planche. Seconde 
édition

Brochant de Villiers, André Jean Marie 
(1772-1840). Auteur

Werner, Abraham Gottlob 
(1749-1817). Auteur

Chez Mme Veuve Villier, Libraire, rue des 
Mathurins, n°15

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse et plat en veau marron clair à faux-
nerfs dorés, pièces de titre et de tomaison noires, plats à 
décor de coulés Ste Anne noir sur marron clair

Traité élémentaire de minéralogie, suivant les principes du professeur Werner, conseiller des mines de Saxe ; Rédigé 
d'après plusieurs ouvrages allemands, augmenté des découvertes les plus modernes, et accompagné de notes pour 
accorder sa nomenclature avec celle des autres minéralogistes français et étrangers. Par A. J. M. Brochant, 
Professeur de Minéralogie à l'Ecole pratique des Mines. Tome second. Seconde édition

Brochant de Villiers, André Jean Marie 
(1772-1840). Auteur

Werner, Abraham Gottlob 
(1749-1817). Auteur

Chez Madame Veuve Villier, Libraire, rue des 
Mathurins, n°15.

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse et plat en veau marron clair à faux-
nerfs dorés, pièces de titre et de tomaison noires, plats à 
décor de coulés Ste Anne noir sur marron clair

Du gouvernement des moeurs. Par Mr. Polier de St. Germain, Bourguemaître de la ville de Lausanne. Seconde 
édition, revue et corrigée

Polier de Saint-Germain, Antoine (1705-
1797). Auteur

Pott, Jules Henri (17..-
180.?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

titre gravé, bandeau et cul-de-lampe 
historiés

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches 
colorées d'un caillouté 
bleu

Traité des délits et des peines, par Beccaria ; traduit de l'Italien par André Morellet ; Nouvelle édition corrigée ; 
précédée d'une Correspondance de l'auteur avec le traducteur ; accompagnée de notes de Diderot ; et suivie d'une 
théorie des lois pénales, par Jérémie Bentham ; traduite de l'Anglais par Saint-Aubin

Diderot, Denis (1713-
1784). Notes

Morellet, André 
(1727-1819). 
Traduction

Bentham, 
Jeremy (1748-
1832). Auteur

Saint-Aubin. 
Traduction

De l'Imprimerie du Journal d'Economie publique, 
de Morale et de Politique, rue de Buffault, n°. 499

Reliure plein veau brun, 
dos lisse (absent), filets 
doublés de palmettes 
dorés encadrant les 
plats, tranches colorées 
d'un caillouté bleu et 
rouge

Dictionnaire des antiquités grecques et romaines ou, Explication abrégée des cérémonies, des coutumes sacrées et 
profanes, publiques et particulières, civiles et militaires, communes aux Grecs et aux Romains; Traduit et abrégé du 
Grand Dictionnaire de Samuel Pitiscus, par Pierre Barral ; Ouvrage destiné aux Ecoles centrales, précédé d'un Essai 
sur l'étude des antiquités septentrionales et des anciennes langues du Nord, par Charles Pougens. Tome premier

Barral, Pierre (1742-
1826). Traduction

Pougens, Charles de 
(1755-1833). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en veau marron clair à faux-nerfs 
dorés, pièces de titre et de tomaison noires, plats à décor de 
coulés romantiques marron vert et rouge

Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). Éditeur 
commercial

Reliure en cuir mixte, 
dos en veau brun à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, plats en 
parchemin

André-Murville, Pierre-Nicolas (1754-
1815). Auteur

Collin, Léopold (17..-
18.. ; libraire). Editeur 
commercial

Couverture d'attente en 
papier bleu

Bridel, Philippe Sirice 
(1757-1845). Auteur

Couverture d'attente en 
papier beige

La Dunciade, poëme, Nouvelle édition, revue, corrigée et augmentée de deux nouveaux chants. Tome premier [-
Tome second]

Palissot de Montenoy, Charles (1730-
1814). Auteur

ornements aux titres, culs-de-lampe gr. 
s. b.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

Politique de tous les Cabinets de l'Europe, pendant les règnes de Louis XV et de Louis XVI ; contenant des pièces 
authentiques sur la correspondance secrette du comte de Broglie : un ouvrage dirigé par lui et exécuté par M. Favier ; 
plusieurs Mémoires du Comte de Vergennes, Ministre des Affaires étrangères, de M. Turgot, etc. etc. ; Manuscrits 
trouvés dans le cabinet de Louis XVI. Tome second

Louis XVI (roi de France ; 
1754-1793). Auteur

Broglie, Charles 
François de (1719-
1781). Auteur

Rohan, Louis-
René-Édouard 
de (1734-1803). 
Auteur

Turgot, Anne-
Robert-Jacques 
(1727-1781). 
Auteur

Vergennes, 
Charles 
Gravier 
(1717-1787 ; 
comte de). 
Auteur

Roussel, 
Pierre 
Joseph 
Alexis 
(1740?-
1815). 
Éditeur 
scientifique

Buisson, 
François (1753-
1814). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Mossy, Jean 
(1758-1834). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Perisse, Frères. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

A Paris : chez Buisson...; 
A Lyon, chez les frères 
Perisse...; A Marseille, 
chez Mossy

Publié par Pierre Joseph 
Alexis Roussel, avocat 
d’Épinal, d'après Barbier 
et Quérard 

description_ma
terielle

Demi-reliure dos lisse en veau 
marron clair à faux-nerfs 
dorés, plats marrons, tranches 
jaspées de rouge et de vert

Ex-libris imprimé collé au dos 
de la p. de faux-titre "A 
Monsieur Puton, Receveur, à 
Remiremont"

Abrégé de l'Histoire généalogique de la Maison de Lorraine, dédié à Son Altesse Royale Madame, Duchesse 
Douairière de Lorraine et de Bar, princesse souveraine de Commercy, etc. Par Eugène-François, Marquis de 
Ligniville, Rhétoricien, Pensionnaire au Collège de la Comp. de Jésus [Précédé d'un Prologue par le P.J.-R. 
Montagne] [suivi de:] Chapelle ducale de Nancy, ou Notice historique sur les Ducs de Lorraine, leurs tombeaux, la 
cérémonie expiatoire du 9 novembre 1826, etc., etc., etc. Par M. le Vte L.-F. de Villeneuve-Bargemont

Thomas, Henry (17..-
17.. ; imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Villeneuve-
Bargemont, Louis-
François (1784-1850 
; vicomte de). Auteur

Commercy / Nancy ; 
Paris

Chez H. Thomas (Commercy) / Chez M. Bontoux, 
libraire, rue des Dominicains, N°53 (Nancy). et 
Chez M. J. J. Blaise, éditeur-libraire, rue Férou-
St-Sulpice, N°24 (Paris)

Le véritable auteur de 
l'Abrégé de l'Histoire 
généalogique de la 
Maison de Lorraine est 
le P. Ernest Leslie.

Demi-reliure dos lisse en veau à faux-nerfs orné, pièce de 
titre noire, plats marrons, tranches jaunes

Mémoire sur la constitution des États de la province de Languedoc, et sur le danger qui menace la liberté publique, 
quand les provinces sont régies par des Etats inconstitutionnels. Par M. le Comte d'Antraigues [suivi de:] Supplément 
à la première et seconde édition du Mémoire sur les Etats du Languedoc; contenant quelques observations sur les 
Pouvoirs qye doivent donner les Bailliages à leurs Représentans. Par le Comte d'Antraigues

Antraigues, Emmanuel Louis Henri 
Alexandre de Launay (1753-1812 ; comte 
d'). Auteur

gravure au titre représentant une 
maison et son jardin

Demi-reliure dos lisse 
en veau marron clair, 
plats à décor de coulés 
Ste Anne noir sur 
marron

Chez Thomas, imprimeur de l'Hôtel-de-Ville, près 
des Jacobins, N°. 178

Ex-libris tamponné à 
l'encre "De la 
Bibliothèque de Nicolas-
François-Joseph 
Richard, Citoyen de St. 
Dié"

Demi-reliure dos lisse en veau marron, plats en coulés Ste-
Anne marron sur jaune

Nouveau recueil historique d'antiquités grecques et romaines, en forme de dictionnaire; Pour faciliter l'intelligence des 
Auteurs Grecs et Latins . Par M. Furgault, professeur émérite de l'Université. Troisième édition, revue et agmentée 
par M. Jannet, Editeur du Dictionnaire Grec-Latin de Schrévélius, des Racines Grecques de Port-Royal, etc.

Jannet, Jean-Philippe 
(Abbé). Éditeur 
scientifique

Cellot, Louis-Marie 
(1760-1846). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

De l'Imprimerie de Cellot ; Chez Nyon jeune, 
place de la Monnoie, n°.13 ; Et Lenormant, rue 
des Prêtres-Saint-Germain-l'Auxerrois, n°.17.

Demi-reliure verte dos 
lisse en maroquin, pièce 
de titre marron clair, 
plats décor scrotel

Politique de tous les Cabinets de l'Europe, pendant les règnes de Louis XV et de Louis XVI ; contenant des pièces 
authentiques sur la correspondance secrette du comte de Broglie : un ouvrage dirigé par lui et exécuté par M. Favier ; 
plusieurs Mémoires du Comte de Vergennes, Ministre des Affaires étrangères, de M. Turgot, etc. etc. ; Manuscrits 
trouvés dans le cabinet de Louis XVI. Tome premier

Louis XVI (roi de France ; 
1754-1793). Auteur

Broglie, Charles 
François de (1719-
1781). Auteur

Rohan, Louis-
René-Édouard 
de (1734-1803). 
Auteur

Turgot, Anne-
Robert-Jacques 
(1727-1781). 
Auteur

Vergennes, 
Charles 
Gravier 
(1717-1787 ; 
comte de). 
Auteur

Roussel, 
Pierre 
Joseph 
Alexis 
(1740?-
1815). 
Éditeur 
scientifique

Buisson, 
François (1753-
1814). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Mossy, Jean 
(1758-1834). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Perisse, Frères. 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

A Paris : chez Buisson...; 
A Lyon, chez les frères 
Perisse...; A Marseille, 
chez Mossy

Publié par Pierre Joseph 
Alexis Roussel, avocat 
d’Épinal, d'après Barbier 
et Quérard 

description_ma
terielle

Demi-reliure dos lisse en veau 
marron clair à faux-nerfs 
dorés, plats marrons, tranches 
jaspées de rouge et de vert

Histoire des Villes vieille et neuve de Nancy, depuis leur fondation, jusqu'en 1788, 200 ans après la fondation de la 
Ville-neuve ; Par le sieur J.-J. Lionnois, Prêtre, premier principal du ci-devant Collège de l'Université, et Doyen de la 
Faculté des Arts de Nancy. Tome premier

Lionnois, Jean-Joseph Bouvier (abbé ; 
1730-1806). Auteur

Chez Haener fils et Delahaye, Imprimeurs, rue de 
la Constitution, n°10

description
_materielle

Reliure pleine basane racinée, dos lisse à faux nerfs dorés, 
pièces de titre rouge et de tomaison verte, tranches jaunes

Histoire des Villes vieille et neuve de Nancy, depuis leur fondation, jusqu'en 1788, 200 ans après la fondation de la 
Ville-neuve ; Par le sieur J.-J. Lionnois, Prêtre, premier principal du ci-devant Collège de l'Université, et Doyen de la 
Faculté des Arts de Nancy. Tome second

Lionnois, Jean-Joseph Bouvier (abbé ; 
1730-1806). Auteur

Chez Haener père, Imprimeur, rue de la 
Constitution, n°10

description
_materielle

Reliure pleine basane racinée, dos lisse à faux nerfs dorés, 
pièces de titre rouge et de tomaison verte, tranches jaunes
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29847 notice_article In-8°/ 187/3 Texte imprimé Nancy 1811 1 vol. (326, XII p., 12 f. de pl. repl. rel.) 12 planches gr. sur c. rel. en fin de vol. 21 cm contenu en 3 tomes (tome 3) autre_note

29842 notice_article In-8°/ 184 Remarques sur l'architecture des anciens, par M. Winckelmann, président des antiquités du Vatican Texte imprimé Paris chez Barrois l'aîné 1783 1 vol. (1 f. de pl. en front., XVI, 140 p.) 21 cm autre_note

29843 notice_article In-8°/ 185 Recueil de différentes pièces sur les Arts, par M. Winckelmann. Traduit de l'Allemand Texte imprimé Paris chez Barrois l'aîné 1786 1 vol. (V, [1], 295, [1] p.) fleuron au titre 21 cm autre_note

29844 notice_article In-8°/ 186 Texte imprimé Paris Chez Rondonneau... et Baudouin 1 vol. (260, [1] p.) 21 cm autre_note

29838 notice_article In-8°/ 180 Texte imprimé Londres De l'imprimerie de T. Spilsbury, Snowhill janvier 1788 1 vol. (XVI, 424 p.) 20 cm autre_note

29839 notice_article In-8°/ 181 Texte imprimé Dacier, Bon-Joseph (1742-1833). Auteur Paris De l'Imprimerie impériale 1810 1 vol. (X, 355 p.) armoiries gr. au titre 22 cm autre_note

29840 notice_article In-8°/ 182 Texte imprimé Zurlauben, Beat Fidel (1720-1799). Auteur Paris Chez Desaint 1770 1 vol. (XIV, 320 p.) fleuron au titre, bandeau gr. s. b. 23 cm autre_note

29841 notice_article In-8°/ 183 Texte imprimé Thiébaut, C.. Auteur Nancy [s.d.] 1 vol. (160 p.) 24 cm contenu autre_note

29835 notice_article In-8°/ 177 Recueil de règlemens dépendans des droits confiés à l'administration de la régie générale Texte imprimé Paris de l'imprimerie de Prault 1783 1 vol. ([4], 608 p.) 21 cm contenu Ex-libris "Droüet" autre_note

29836 notice_article In-8°/ 178 Texte imprimé Nancy 1702 1 vol. (4 p.) armoiries gr. au titre 21 cm autre_note Non couvert

29837 notice_article In-8°/ 179 Texte imprimé 1793 2 parties en 1 vol. (290 ; 208 p.) frontispice gravé 21 cm autre_note

29832 notice_article In-8°/ 174 Texte imprimé Meurthe. Directoire. Auteur Nancy Chez Haener 1791 1 vol. (216 p.) 23 cm contenu autre_note Reliure cartonnée couverte de papier d'aspect tirés

29833 notice_article In-8°/ 175 Texte imprimé Nancy 1762 2 livres en 1 vol. (VI, 82 p.-VI, 34, [2] p.) 21 cm contenu autre_note

29834 notice_article In-8°/ 176 Texte imprimé Paris Fuchs : Bernard : l'auteur : Gratiot an X 1 vol. ([4], 451 p.) 21 cm autre_note

29828 notice_article In-8°/ 171 Texte imprimé Paris Chez Moutard 1777 1 vol. (700 p.) fleuron au titre, bandeau gr. s. b. 21 cm autre_note Couverture d'attente en papier bleu

29829 notice_article In-8°/ 172/1 Texte imprimé Grégoire, Henri (1750-1831). Auteur Paris 1 vol. (198, [4] p.) 21 cm autre_note Couverture d'attente en papier bleu contenu Ex-libris "Balland"

29830 notice_article In-8°/ 172/2 Texte imprimé Grégoire, Henri (1750-1831). Auteur Paris an VI 1 vol. (201, [3] p.) 21 cm contenu Ex-libris "Balland" autre_note

29831 notice_article In-8°/ 173 Texte imprimé Campion, Henri de (1613-1663). Auteur Paris 1807 1 vol. (XVI, 362 p.) 21 cm autre_note

29825 notice_article In-8°/ 168 Texte imprimé 1788 1 vol. ([2], 194 p., [15] f. de pl. dépl.) 22 cm autre_note

29826 notice_article In-8°/ 169 Texte imprimé Lugduni Sumptibus Horatii Cardon 1611 1 vol. (XLV, 672 p., index) 25 cm contenu autre_note

29827 notice_article In-8°/ 170 Texte imprimé Laval, Antoine de (1550-1631). Auteur Paris 1621 1 vol. (pièces limin., table, 1135, table) 24 cm contenu autre_note

29822 notice_article In-8°/ 165 Mémoires pour le clergé de France, dans l'affaire des foi et hommages, et Réponses de l'inspecteur du Domaine Texte imprimé Amsterdam [s.n.] 1785 1 vol. (492 p.) 21 cm autre_note

29823 notice_article In-8°/ 166 Plaidoyer contre les juifs des évêchés, de l'Alsace et de Lorraine [Par M. de Foissac.] Texte imprimé [S.l.] [s.n.] [s.d.] 1790 ? 1 vol. (109 p.) 22 cm autre_note

29824 notice_article In-8°/ 167 Texte imprimé Argentorati typis Joh. Henrici Heitzii [1773] 1 vol. (48 p., 1 f. de pl. repl. rel.) bandeau gr. s. b. 21 cm autre_note

29819 notice_article In-8°/ 162 Texte imprimé Metz [s.n.] 1565 1 vol. ([29, 1 bl.], 141 p.) armes gr. au titre 21 cm contenu Ex-libris "Doyette" autre_note Couverture d'attente en papier bleu

29820 notice_article In-8°/ 163 Texte imprimé Clavière, Étienne (1735-1793). Auteur Londres [s.n.] 1788 1 vol. (XXXII, 184 p.) 21 cm autre_note

29821 notice_article In-8°/ 164 Texte imprimé [S.l.] [s.n.] 1769 1 vol. (208 p.) 22 cm autre_note

29816 notice_article In-8°/ 159 Les États-généraux convoqués par Louis XVI Texte imprimé [S.l.] [s.n.] [s.d.] 1 vol. (75 p.) bandeau gr. s. b. 23 cm titre autre_note

29817 notice_article In-8°/ 160 Texte imprimé Romme, Gilbert (1750-1795). Auteur Epinal De l'imprimerie nationale d'Haener an III 1 vol. ([1 p, 1 bl.], 258, [1] p.) 23 cm autre_note

29818 notice_article In-8°/ 161 Texte imprimé Metz Chez la Veuve Antoine et Fils [s.d.] 1 vol. (XIV, 174 p.) 23 cm autre_note
29815 notice_article In-8°/ 158 Observations sur le préjugé de la noblesse héréditaire Texte imprimé Londres 1789 1 vol. (62 p.) 22 cm autre_note Non couvert

29812 notice_article In-8°/ 155 Texte imprimé [S.l.] [s.n.] 1789 1 vol. (II, 268 p.) fleuron au titre 22 cm autre_note

29813 notice_article In-8°/ 156 Texte imprimé Jullien, Marc-Antoine (1775-1848). Auteur Paris Chez Firmin Didot 1808 1 vol. (206 p.) 22 cm autre_note

29814 notice_article In-8°/ 157 Texte imprimé Imprimé en France gravure figurative au titre 22 cm autre_note

29809 notice_article In-8°/ 153/3 Rapport sur les troubles de Saint-Domingue... Tome III, Distribué au corps législatif en nivose, an VII Texte imprimé Paris De l'Imprimerie Nationale an VII 1 vol. (498 p.) cul-de-lampe 22 cm autre_note

29810 notice_article In-8°/ 153/4 Rapport sur les troubles de Saint-Domingue... Tome IV, Distribué au corps législatif en nivose, an VII Texte imprimé Paris De l'Imprimerie Nationale an VII 1 vol. (IV, 666 p.) 22 cm autre_note

29811 notice_article In-8°/ 154 Texte imprimé Veirieu, Guillaume. Auteur Paris [s.n.] 1793 22 cm autre_note

29806 notice_article In-8°/ 152 Essais sur l'état actuel de la France. 1er mai 1796. Par B. F. A. Fonvielle Texte imprimé Paris 1796 1 vol. (XVI, 416 p.) cul-de-lampe 22 cm autre_note

29807 notice_article In-8°/ 153/1 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie Nationale an V 1 vol. (374 p.) 22 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note Couverture d'attente en papier bleu

29808 notice_article In-8°/ 153/2 Rapport sur les troubles de Saint-Domingue... Tome II, Distribué au corps législatif en pluviose an VI Texte imprimé Paris De l'Imprimerie Nationale an VI 1 vol. (625 p.) 22 cm contenu autre_note en 4 tomes (tome 2)

29802 notice_article In-8°/ 148 Texte imprimé Riboud, Thomas (1755-1835). Auteur Bourg De l'Imprimerie de Janinet [s.d.] 1 vol. (38 p.) 21 cm autre_note Non couvert

29803 notice_article In-8°/ 149 Texte imprimé Paris de l'imprimerie de Roland 1790 1 vol. (14, [2 bl.] p.) 23 cm autre_note Non couvert

29804 notice_article In-8°/ 150 Mémoires sur les antiquités du Poitou (Aujourd'hui le département de la Vienne) Texte imprimé Siauve, Etienne-Marie (17..-1812). Auteur an XII-1804 1 vol. (XVI, 252 p., 12 f. de pl. h.t.) 21 cm autre_note

29805 notice_article In-8°/ 151 Texte imprimé Paris an VII 1 vol. (VIII, 95, [1] p.) 22 cm autre_note

29800 notice_article In-8°/ 146 Texte imprimé [S.l.] [s.n.] 1789 1 vol. (282 p.) fleuron au titre 22 cm autre_note
29801 notice_article In-8°/ 147 Annuaire du département de l'Ain pour l'an X. Par Josserand et Janinet Texte imprimé Bourg Chez Josserand et Janinet an X 1 vol. (72 p.) 22 cm autre_note non couvert

29797 notice_article In-8°/ 143 Texte imprimé Trèves Chez Hetzrodt 1809 1 vol. ([3 p., 1 bl.], 222, [1] p.) 21 cm autre_note

29798 notice_article In-8°/ 144 Procès-verbal de l'Assemblée de Notables, Tenue à Versailles, en l'année M. DCCLXXXVII [1787] Texte imprimé Paris De l'Imprimerie Royale 1788 1 vol. (267 p.) 22 cm autre_note

29799 notice_article In-8°/ 145 Texte imprimé Texte imprimé Paris s.n. 1789 1 vol. (XVI, 525 p.) ornement au titre, bandeau 21 cm autre_note

29796 notice_article In-8°/ 142 Conspiration anglaise. Tome premier Texte imprimé Paris De l'Imprimerie de la République an IX 1 vol. ([2], X, 286 p.) 22 cm titre autre_note Couverture d'attente en papier bleu

29599 notice_simple

29598 notice_simple

29597 notice_simple

29596 notice_simple

29594 notice_article In-8°/ 140 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie Nationale 1 vol. (408 p.) 22 cm autre_note

Histoire des Villes vieille et neuve de Nancy, depuis leur fondation, jusqu'en 1788, 200 ans après la fondation de la 
Ville-neuve ; Par le sieur J.-J. Lionnois, Prêtre, premier principal du ci-devant Collège de l'Université, et Doyen de la 
Faculté des Arts de Nancy. Tome troisième

Lionnois, Jean-Joseph Bouvier (abbé ; 
1730-1806). Auteur

Chez Haener père, Imprimeur, rue de la 
Constitution, n°10

Gravures représentant :  
1) Mausolée du Duc 
René II (église des 
pères Cordeliers de 
Nancy). 2) Tombeau 
d'Antoine Comte de 
Vaudémont et Marie 
d'Harcourt (collégiale de 
Vaudémont) et tombeau 
de Ferry de Lorraine 
Comte de Vaudémont et 
Yolande d'Anjou 
(collégiale de Joinville). 
3) Tombeau des ducs 
Jean I et Nicolas 
d'Anjou (collégiale St-
George à Nancy) et 
tombeau de Henry de 
Vaudémont et Isabelle 
de Lorraine (collégiale 
de Vaudémont). 4) 
Mausolée du Duc Ferry 
III et Mausolée du Duc 
Thiebaut II et du duc 
Ferry IV (abbaye de 
Beaupré). 5) Tombeau 
d'Hadvide de Namur 
duchesse de Lorraine 
épouse de Gérard 
d'Alsace (Prieuré de 
Chatenoy), tombeau de 
Thierry Duc de Lorraine 
fils de Gérard d'Alsace 
et d'Hadvide de Namur 
(Prieuré de Chatenoy), 
et Figure de Gérard 
d'Alsace I et d'Hadvide 
son épouse (Prieuré de 
Belval). 6) Façade de 
l'église primatiale de 
Nancy. 7) Plan de 
l'église primatiale de 
Nancy. 8) Portail de la 
cathédrale de Toul. 8) 
Plan de la cathédrale de 
Toul. 9) Profil et 
élévation de la 
cathédrale de Metz. 10) 
Plan de la cathédrale de 
Metz. 11) Élévation du 
portail de l'église Saint-
Nicolas dans le bourg 
du même nom. 12) Plan 
de l'église Saint-Nicolas

description_ma
terielle

Reliure pleine basane racinée, 
dos lisse à faux nerfs dorés, 
pièces de titre rouge et de 
tomaison verte, tranches 
jaunes

Winckelmann, Johann Joachim (1717-
1768). Auteur

Jansen, Hendrik (1741-
1812). Traduction

Caron, Nicolas 
(1719-1768). 
Gravure sur bois

Barrois, Louis-
François (1748-
183.). Libraire

Frontispice gravé sur cuivre ; culs-de-
lampe, dont un au titre, gravés sur bois 
et signés "N. C." (i.e. Nicolas Caron)

Demi-reliure dos lisse 
en maroquin marron, 
pièce de titre noire, plats 
en scrotel marron et 
bleu

Winckelmann, Johann Joachim (1717-
1768). Auteur

Jansen, Hendrik (1741-
1812). Traduction

Barrois, Louis-
François (1748-
183.). Libraire

Demi-reliure dos lisse 
en maroquin marron, 
pièce de titre noire, plats 
en scrotel marron et 
bleu

Rapport au nom de la Commission des vingt-un, créée par décret du 7 nivôse, an III, pour l'examen de la conduite 
des représentans du peuple Billaud-Varennes, Collot-d'Herbois et Barrère, membres de l'ancien Comité de Salut 
Public, et Vadier, membre de l'ancien Comité de Sûreté générale, fait le 12 ventôse, par le Représentant du Peuple 
Saladin, député par le Département de la Somme. Imprimé en exécution de l'art. XII de la loi du 8 brumaire, an 3

Saladin, Jean-Baptiste-Michel (1752-
1812). Rédacteur

France. Convention 
nationale. Commission 
des vingt-un (1794). 
Auteur

Rondonneau, Louis 
(17..-1835). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Baudouin. 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

28 ventôse 
an III

armoiries républ. gr. au titre, bandeau 
de la Convention nationale 

Demi-reliure bleue dos 
lisse en maroquin bleu à 
faux-nerfs dorés, plats 
en coulés Ste-Anne

Réponse de M. de Calonne à l'écrit de M. Necker, publié en avril 1787; contenant l'examen des comptes de la 
situation des finances rendus en 1774, 1776, 1781, 1783 et 1787: avec des observations sur les résultats de 
l'Assemblée des notables

Calonne, Charles-Alexandre de (1734-
1802). Auteur

Reliure demi-toile 
violette, plats jaspés

Rapport historique sur les progrès de l'histoire et de la littérature ancienne depuis 1789, et sur leur état actuel, 
présenté à Sa Majesté l'Empereur et Roi, en son Conseil d'état, le 20 février 1808, par la Classe d'Histoire et de 
Littérature ancienne de l'Institut ; Rédigé par M. Dacier, Secrétaire perpétuel de la Classe

Académie des sciences 
(France). Éditeur 
scientifique

Imprimerie impériale 
(France ; 1804-
1814). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Demi-reliure dos lisse à 
faux-nerfs orné, en 
basane marron, plats 
violets, tranches jaunes

Tables généalogiques des augustes maisons d'Autriche et de Lorraine, et leurs Alliances avec l'Auguste Maison de 
France ; précédées d'un mémoire sur les Comtes de Habspourg [Habsbourg], tiges de la Maison d'Autriche

Desaint, Jean (1692?-
1776). Libraire

Demi-reliure dos lisse à 
faux-nerfs dorés, en 
veau marron clair, pièce 
de titre orange, plats en 
coulés Ste Anne marron 
sur jaune

Tableau moral du département de la Meurthe, ou Recueil des bellles [sic] actions qui y ont eu lieu depuis 1787 jusqu'à 
l'an quatorze, (ou 1806)

Chez Thibaut, Imprimeur, rue de la Constitution, 
ci-devant Saint-Dizier, n° 157.

Ex-dono "Donné par 
Carlos Forel"

Demi-reliure dos lisse en veau marron clair, plats en coulés 
Ste Anne noire sur jaune

Prault, Louis-François (1734-1806). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

vignette au titre, bandeaux, lettrines, 
culs-de-lampe

Le relieur a ajouté de nombreuses pages blanches à 
l'ouvrage original, dont quelques-unes portent des mentions 
manuscrites. Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, 
pièce de titre grenat, tranches rouges

Ordonnance de Son Altesse Royale portant extinction du Droit d'Aubaine avec la France. Vérifiée en la Chambre des 
Comptes de Lorraine le 1. avril 1702

Chés René Charlot et Pierre Deschamps, 
Imprimeurs ordinaires de Son Altesse Royale

Correspondance originale des émigrés, ou Les Émigrés peints par eux-mêmes. (Cette correspondance, déposée aux 
archives de la Convention nationale, est celle prise par l'avant-garde du Général Kellermann à Longwy et à Verdun, 
dans le Porte-feuille de Monsieur, et dans celui de M. Ostome, Secrétaire de M. de Calonne.) On y a joint des Lettres 
curieuses, et des Papiers saisis en Savoie sur les Emigrés, et également déposés aux Archives de la Convention

Saint-Albin, Alexandre-Charles-Omer 
Rousselin de Corbeau (1773-1847 ; 
comte de). Auteur

A Paris : chez Buisson, 
libraire, rue Hautefeuille, 
N°. 20 ; A Lyon : chez 
Bruyset frères, rue S. 
Dominique ; A Marseille : 
chez Mossy, Libraire ; A 
Londres : chez J. de 
Boffe, gerard streeet 
Soho, N°.7.

Reliure demi-toile 
violette, plats jaspés

Réponse au rapport de MM. les commissaires du Roi, sur les troubles de Nancy, contenant l'exposé de la conduite 
des Administrateurs composant le Directoire du Département de la Meurthe ; adressée au Roi et publiée à l'invitation 
du Conseil général du Département; avec les les Pièces jusitificatives qui détruisent ou changent tous les faits 
imputés au Directoire par MM. Duveyrrier et C. B. Cahier

Haener, Henri (1744-
1817). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-dono "A la 
Bibliothèque de 
Remiremont par Carlos 
Forel"

Coutumes du Bailliage de Saint-Mihiel, avec les Ordonnances faites sur le style et réglement de la Justice au Siège 
dudit Bailliage, et aux inférieurs y ressortissans. Rédigées par écrit par Ordonnance de Sérénissime Prince Charles 
par la grace de Dieu, Duc de Calabre, Lorraine, Bar, Gueldres, etc. Et homologuées par S. A. au mois de Novembre 
1598. Ensemble les Articles réhomologués par Son Altesse à présent régnant, estant en sa ville de Nancy le vingt-
troisième jour du mois de Juillet, mil six cens neuf [suivi de:] Coutumes générales de la ville et cité, évêché et comté 
de Verdun, appellées communément les Coutumes et Droits de Sainte Croix

Chez Thomas, père et fils, Imprimeurs de l'Hôtel-
de-Ville

Ex-libris imprimé collé 
sur la p. de couv. "Ex-
libris Caroli Coster, 
Presbyteri Canonici 
Romaricensis"

Demi-reliure dos marron orné de faux-nerfs dorés, plats en 
faux-marbré façon coulés Ste Anne noir sur rouge

Dictionnaire abrégé de la France monarchique ou la France telle qu'elle était en janvier 1789. Par P. A. Guéroult 
jeune, ci-devant Professeur de Rhétorique dans l'Université de Paris, Membre du Lycée des Arts

Guéroult, Pierre-Antoine (1749-1816). 
Auteur. Editeur commercial

Fuchs, Jean-Jacques 
(17..-18.. ; libraire). 
Libraire

Bernard, Jean-
Baptiste (1747-
1808). Libraire

Gratiot  (17..-
18.. ; libraire). 
Libraire

Demi-reliure marron dos 
lisse à faux-nerfs dorés, 
tranches jaunes

Dictionnaire des origines, découvertes, inventions et etablissemens ou Tableau historique de l'origine et des progrès 
de tout ce qui a rapport aux sciences et aux arts ; aux modes et aux usages, anciens et modernes, aux différens 
Etats, Dignités, Titres ou Qualités; et généralement à tout ce qui peut être utile, curieux et interessant pour toutes les 
classes de Citoyens. Tome second

Sabatier de Castres, Antoine (1742-
1817). Auteur

Bassin de Prefort (abbé). 
Auteur

Verteuil, Joseph 
Donzé de (....-.181). 
Auteur

Moutard, 
Nicolas-Léger 
(1742?-18..?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Ouvrage en 3 tomes. 
Nous ne possédons que 
le tome second

Correspondance sur les affaires du tems ou Lettres sur divers sujets de Politique, d'Histoire, de Littérature, d'Arts et 
Sciences, etc. Tome second

Autres auteurs non 
identifiés

A l'Imprimerie Polémique, Place de Thionville, 
N°.11 ; Au palais Egalité, chez la citoyenne 
Durand, libraire, galeries de bois, N°. 252 ; Dans 
les Départemens, Pays conquis ou réunis, chez 
les principaux Libraires et Directeurs des Postes

Brumaire an 
VI

description
_materielle

En 3 tomes (tome 2). Le 
tome 1 se trouve sous la 
cote In-8°/207

Correspondance sur les affaires du tems ou Lettres sur divers sujets de Politique, d'Histoire, de Littérature, d'Arts et 
Sciences, etc. Tome troisième

Autres auteurs non 
identifiés

A l'Imprimerie Polémique, Place de Thionville, 
N°.11 ; Au palais Egalité, chez la citoyenne 
Durand, libraire, galeries de bois, N°. 252 ; Dans 
les Départemens, Pays conquis ou réunis, chez 
les principaux Libraires et Directeurs des Postes

description
_materielle

en 3 tomes (tome 3). Le 
tome 1 se trouve sous la 
cote In-8°/207

Couverture d'attente en papier 
bleu

Mémoires de Henri de Campion, Seigneur de Feuguerei, du Boscferei, de la Lande et du Feuc, Gentilhomme de 
François de Bourbon-Vendôme, Duc de Beaufort, et Colonel-Lieutenant du régiment d'infanterie de Henri d'Orléans, 
dic de Longueville;  contenant des faits inconnus sur partie du règne de Louis XIII et les onze premières années de 
celui de Louis XIV, notamment beaucoup d'anecdotes intéressantes sur les ducs de Vendôme et de Beaufort et le 
cardinal Mazarini, depuis 1634 jusqu'en 1654

Grimoard, Philippe-Henri 
de (1753-1815). Éditeur 
scientifique

Treuttel, Jean-
Georges (1744-
1826). Libraire

Würtz, Jean-
Godefroy (1768-
1841). Libraire

Chez Treuttel et Würtz... et à Strasbourg, même 
maison de commerce

Demi-reliure marron, 
dos plat et lisse à faux-
nerfs dorés, tranches 
colorées façon coquille

Traité de la mytologie [sic] orné de cent quatre-vingt gravures en taille douce; à l'usage des jeunes gens de l'un et 
l'autre sexe, par M. l'Abbé Lyonnois, principal honoraire au collège de Nancy. Troisième édition

Lionnois, Jean-Joseph Bouvier (1730-
1806 ; abbé). Auteur

Haener, Henri (1744-
1817). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Jombert, Louis-
Alexandre (1749-
1811). Libraire

A Nancy : chez Henri 
Haener ; à Paris : chez 
Jombert

fleuron au titre, bandeau, pl. gr. s. cuivre 
repl. rel. en fin de vol.

Couverture d'attente en 
papier beige

In Canticum canticorum Salomonis commentarius litteralis, et catena mystica : Ille auctore; Haec collectore Martino 
Del'Rio, Antuerpiense, societatis Jesu presbytero, et S. Theologiae Doctore. Editio recens, ultra praecedentes 
accurata; plurimis S. Scripturaz citationibus, ac brevibus additionibus illustrata. Cum gemino indice, uno locorum S. 
Scripturae alteto, rerum, quae velpraetermissae fuerant, vel obscuré in alio delitescebant

Delrío, Martín Antonio (1551-1608). 
Auteur

Cardon, Horace (1566?-
1641). Libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe

Ex-libris "Dominus 
Gaillard Canonicus 
Romaricomontanus 
dono dedit fratribus 
capucinis die fiesta Gulii 
anni 1652 exato pro illo" 
; "Galloy canonicus 
ecclesia Sancti Petri de 
Romarico monte" ; 
"Conventus ff. 
capucinorum 
Romaricimontis 
Cathalogo inscriptus"

Reliure plein veau, dos à nerfs soulignés de filets dorés, filets 
dorés encadrant les plats

Paraphrase des CL. Pseaumes de David tant Literale que Mystique avec Annotations necessaires, le tout fidelemant 
extrait des Saints Peres et Docteurs, receuz et approuvez de la Sainte Eglise Catholique Apostolique et Romaine. 
Edition troisiesme reveue, corrigée, et augmentée de nouveau par l'Auteur, tant au Texte de la Paraphrase qu'aux 
Annotations. Dédiée au Tres-chrestien, tres-Puissant et tres Genereux Roy de France et de Navarre Louis XIII. Par 
Anthoine de Laval, Geographe du Roy, Capitaine de son Parc et Chasteau lez Moulins en Bourbonnois

Cramoisy, Claude (159.-
1680). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

En la boutique de l'Angelier Chez Claude 
Cramoisy au premier pillier de la grande salle du 
palais

titre gravé sur cuivre, 1 gravure sur 
cuivre pleine page représentant le roi 
David, bandeau historié, lettres ornées

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Anglure" et "H. 
Poirson". Ex-libris ms 
sur la bl. en fin de vol. 
"Hélène d'Anglure".  La 
reliure porte "Hérival" (le 
couvent) sur son dos.

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge. "Hérival" estampé en lettres 
dorées sur le dos

Boisgelin de Cucé, Jean-de-Dieu-
Raimond de (1732-1804). Auteur

fleuron au titre, lettre ornée, bandeau gr. 
s. b.

Couverture d'attente en 
papier bleu

Foissac-Latour, François-Philippe de 
(1750-1804). Auteur

Demi-reliure bleue dos à 
faux-nerfs orné, plats en 
coulés romantiques

B.C.D. Annales breves regum meroveorum a Francici regni primordiis ad A. C. 752, Praeside Johanne Michaële 
Lorenz, eloquentiae et historiarum publ. ordin. capituli Thomani canonico, ad D. II.am Septembris A Chr. 
MDCCLXXIII, Solemni eruditorum examini subjicil auctor Johannes Philippus Haeckel, Argentinensis

Couverture d'attente en 
papier bleu

Ordonnances de la ville et cité de Metz et païs Messin. 1. Pour la justice et police. 2. Pour les rentes et layées à 
cense. 3. Pour les pauvres. Avec tables et indices bien amples des matieres contenues esdites Ordonnances
De la foi publique envers les créanciers de l'état. Lettres à M. Linguet sur le N° CXVI de ses Annales. Par M*** 
(Clavière). Ouvrage dans lequel, après avoir indiqué l'état le plus modique du revenu général de la France, on prouve 
que la banqueroute n'est ni nécessaire, ni utile, ni politique; et que la confiance doit ranimer l'esprit public. Suivi de 
plusieurs Notes importantes

Couverture d'attente en 
papier bleu

Discours de Monsieur Dupaty, avocat général au Parlement de Bordeaux, dans la cause d'une veuve accusée d'avoir 
forfait après l'an du deuil, prononcé à la Grand' Chambre le 15 et le 22 Juin 1769 [entre le Sieur Ga briel de Ballodes, 
Ecuyer, et la Dame de Lagrange, veuve du Sieur de Ballodes, épouse en secondes noces du Sieur Penicaut]

Couverture d'attente en 
papier bleu

Target, Guy-Jean-Baptiste (1733-1807). 
Auteur

 L'édition suivante porte 
le nom de l'auteur

Demi-reliure dos lisse en chagrin marron clair, plats en 
coulées Ste Anne noir sur jaune

Annuaire du cultivateur, pour la troisième année de la République, présenté le 30 pluviôse de l'an IIe à la Convention 
Nationale, qui en a décrété l'impression et l'envoi, pour servir aux Ecoles de la République ; par G. Romme, 
représentant du peuple

Haener, Antoine (1771-
1837). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Demi-reliure dos lisse 
ne chagrin marron clair, 
plats en coulés Ste 
Anne noir sur marron

La Richesse des cultivateurs ou Dialogues entre Benjamin Jachère et Richard Treffle, Laboureurs, sur la culture du 
Treffle, de la Luzerne et du Sainfoin, traduits de l'allemand [par F. Barbé Marbois], imprimés en conséquence d'un 
arrêté du Directoire du Département de la Moselle

Barbé-Marbois, François (1745-1837 ; 
marquis de). Auteur

Demi-reliure dos lisse 
ne chagrin marron clair, 
plats en coulés Ste 
Anne noir sur marron

Pensez-vous comme moi ? Ouvrage dédié aux Etats-Généraux, où l'on expose les moyens de concilier les demandes 
des différens bailliages avec les besoins de l'Etat

Couverture d'attente en 
papier bleu

Essai sur une méthode qui a pour objet de bien régler l'emploi du tems, premier moyen d'être heureux ; à l'usage des 
jeunes gens de 16 à 25 ans ; extrait d'un travail général, plus étendu, sur l'éducation. Par M. A. J.

Didot, Firmin (1764-
1836). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Couverture d'attente en 
papier bleu

De la pensée du gouvernement républicain. Par Bertrand Barère, ex-député du département des Hautes-Pyrénées, à 
l'Assemblée constituante, à la Convention nationale, et membre du Corps législatif au Conseil des cinq cents, par le 
même département, le 25 Germinal de l'an 5. Seconde édition, revue et corrigée

Barère de Vieuzac, Bertrand (1755-1841). 
Auteur

floréal, an 5 
de la 
République

1 vol. (XXIX [i.e. XXXIX], [1 bl.], 178, [2] 
p.)

Couverture d'attente en 
papier bleu

Garran, Jean-Philippe (1748-1816). 
Auteur

Couverture d'attente en 
papier bleu

Garran, Jean-Philippe (1748-1816). 
Auteur

Couverture d'attente en 
papier bleu

Moyens d'accroitre et d'affermir la puissance nationale, en augmentant la richesse particulière de chaque citoyen, ou 
Nouveau système favorable à l'agriculture, à l'industrie, au commerce, aux finances, à l'ordre judiciaire, à la politique 
extérieure... Système fondé sur les propriétés immobiliaires de tous les citoyens, et sur de meilleures loix 
hypothécaires par G. Veirieu, député du département de la Haute-Garonne à la première législature...

1 vol. ([4],22,[2],CLXIII,[1],54 p. : 
planche dépl.)

Couverture d'attente en 
papier bleu. pages non 
coupées

Fonvielle, Bernard-François-Anne (1760-
1839). Auteur

Chez Desenne ; Brigitte-Mattey au Palais 
Egalité ; Chez Maret, Cour des Fontaines ; Chez 
tous les Marchands de Nouveautés

Couverture d'attente en 
papier bleu

Rapport sur les troubles de Saint-Domingue, fait au nom de la Commission des colonies, des Comités de Salut 
Public, de Législation et de Marine, réunis, par J. Ph. Garran, Député par le département du Loiret. Imprimé par ordre 
de la Convention nationale, et distribué au Corps législatif en ventôse, an V. Tome Ier

Garran, Jean-Philippe (1748-1816). 
Auteur

description
_materielle

Garran, Jean-Philippe (1748-1816). 
Auteur

Ex-libris imprimé collé 
sur la deuxième de 
couv. "A M. Puton, 
receveur à Remiremont"

Dissertation sur l'ancienneté de la ville de Bourg, chef-lieu du département de l'Ain, et sur les différens noms qu'elle a 
portés; contenant des détails sur deux inscriptions propres à éclaircir cette discussion historique, par Thomas Riboud, 
membre du Corps législatif et de la légion d'honneur, Secrétaire de la Société d'Emulation et d'Agriculture du 
Département de l'Ain, etc.

Réflexions d'un chirurgien patriote adressée aux amis du peuple. Par un citoyen, ancien commissaire de la section de 
l'Oratoire

Forestier, Jean-Baptiste-Antoine-Gaspard 
(17..-18..). Auteur

Roland (17..-18..? ; 
imprimeur). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Garnéry, Jean-Baptiste 
(1764-1843). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Catineau, Etienne-
Pierre-Julien (1769-
182.). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Paris : Garnery ; 
Poitiers : Catineau

marque au titre, 12 planches gravées 
reliées en fin de volume

Couverture d'attente en 
papier bleu

Déclaration individuelle sur l'assassinat des ministres français, à Rastadt; Avec le plan topographique de Rastadt et 
de ses environs, exécuté sur la carte allemande [Signé: Jean Debry, Vve Roberjot, F. Artaud femme Debry, Victoire et 
Eléonore Debry, Rosenstiel, Belin, Laublin, Jean-Claude Desmont, Hardy, Emmanuel Siegriest, Jean-François 
Troyon, Ribail, Boccardi]

Chez Dabin, Libraire, au conseil des Cinq-Cents ; 
Au Palais Egalité, chez Desenne, lib. sous les 
galeries de pierre, et Surosne, libraire, dans la 
2ème. cour

Couverture d'attente en 
papier bleu

Nouvelles observations sur les Etats-généraux de France; par M. Mounier, Secrétaire des Etats de la Province de 
Dauphiné

Mounier, Jean-Joseph (1758-1806). 
Auteur

Couverture d'attente en 
papier bleu

Notices sur les anciens Trévirois; suivies de recherches sur les chemins romains qui ont traversé le pays des 
Trévirois. Par J. B. M. Hetzrodt, juge au Tribunal de première instance de Trèves, membre de la Société des 
recherches utiles du Département de la Sarre; nommé en 1807, par ce même département, Candidat au Sénat-
Conservateur et au Corps-Législatif

Hetzrodt, J. B. M.. Auteur/Editeur 
commercial

Couverture d'attente en 
papier bleu

France. Assemblée des notables (1787-
1788). Auteur

Imprimerie royale 
(France ; 1640-1792). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

armes au titre, bandeau, culs de lampe 
gravés sur bois

Couverture d'attente en 
papier bleu

Les Etats provinciaux comparés avec les administrations provinciales, suivis des Principes relatifs aux Etats 
Généraux, à l'usage de ceux qui se destinent à concourir à l'Intérêt public

Couverture d'attente en 
papier bleu

Chaptal, Jean-Antoine (1756-1832). 
Auteur

Imprimerie de la 
république (Paris). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

France. Conseil 
d'État (1799-....). 
Éditeur scientifique

Rapport de la 
commission instituée le 
13 floréal an 8 par le 
conseil d'Etat pour 
examiner, sous la 
présidence de Chaptal, 
la correspondance entre 
Hyde de Neuville et le 
comte d'Artois, émigré à 
Londres. - Tome 
premier seul publié.

<p>4) Coustumes du Bailliage de Sainct-Mihiel. Avec les Ordonnances faictes sur le Style, et reglement de la Justice, 
au Siege dudit Bailliage, et és Inferieurs y ressortissants. Redigees par escrit par Ordonnance de Serenissime Prince 
Charles par la grace de Dieu, Duc de Calabre, Lorraine, Bar, Gueldres, etc. Et homologuees par son Alteze au moys 
de Novembre, Mil cinq cent nonante huict (Pont-à-Mousson : M. Bernard, 1599, [6], 91 p.)</p>

<p>3) Coustumes generales du Bailliage du Bassigny. Redigees par les trois Estats d'iceluy, convocquez à c'est 
effect par Ordonnance de Serenissime Prince Charles par la grace de Dieu, Duc de Calabre, Lorraine, Bar, Gueldres, 
etc. Et omologuees par son Altesse au mois de Novembre Mil cinq cens quatre vingt. Avec le Style contenu au cayer 
suivant (Pont-à-Mousson : M. Bernard, 1607, [8], 119, [2] p.)</p>
<p>2) Coustumes du Bailliage de Bar. Rédigées par les trois Estatz dudict Bailliage convoqués à ceste effect par 
ordonnance de Serenissime Prince Charles par la grace de Dieu, Duc de Calabre, Lorraine, Bar, Gueldres, etc. Et 
homologuée par son Altesse au moys d'Octobre, mil cinq cens soixante et dixneuf (Nancy : B. Andréa, 1599, 73, 7 
p.)</p>
<p>1) Les coustumes generales du Duché de Lorraine, es Bailliages de nancy, Vosges, et Allemaigne, interpretation 
et esclarcissement d'aucuns articles d'icelles Formalités, et par lordonnance de Son Altesse. Imprimée et adjoincte 
audit Cayer des Coustumes (Nancy : B. André, 1602, 122 p.)</p>
Rapport fait au nom de la commission chargée de l'examen des papiers trouvés chez Robespierre et ses complices, 
par E. B. Courtois, Député du Département de l'Aube, dans la Séance du 16 Nivôse, an IIIe. de la République 
française, une et indivisible. Imprimé par ordre de la Convention Nationale

Nivôse, an III 
de la 
République

Couverture d'attente en 
papier bleu
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29595 notice_article In-8°/ 141 Texte imprié Langres De l'Imprimerie de Laurent-Bournot 1808 1 vol. (350 p.) 22 cm contenu autre_note Couverture d'attente en papier bleu

29591 notice_article In-8°/ 138/1 Texte imprimé Offenbach und Frankfurt bey Carl Ludwig Brede und Friedrich Wilmans 1811 1 vol. (608 p.) 26 cm contenu Ex-libris "B. Buot" autre_note Reliure pleine basane, dos lisse à faux-nerfs dorés

29592 notice_article In-8°/ 138/2 Texte imprimé 1810 1 vol. (808 p.) 25 cm contenu Ex-libris "B. Buot" autre_note Reliure pleine basane, dos lisse à faux-nerfs dorés

29593 notice_article In-8°/ 139 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie Nationale 1 vol. (VII, [1], 173 p.) 22 cm autre_note

29588 notice_article In-8°/ 135 Texte imprimé 1686/1689 20 cm contenu autre_note

29589 notice_article In-8°/ 136 V.P.F. Balduini Junii, ordinis S. Francisci regularis observantiae, conciones III. Super Evangelia Festorum totius Anni Texte imprimé Balduinus, Junius. Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Bernardi Gualtheri 1616 1vol. ([12], 674, [9] p.) 21 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

29590 notice_article In-8°/ 137 Texte imprimé Paris an X 1 vol. (VII, 451 p.) 22 cm titre autre_note

29585 notice_article In-8°/ 134/2 Texte imprimé Diez, Felipe. Auteur Coloniae Agrippinae Apud Antonium et Arnoldum Hieratos Fratres 1629 1 vol. (pièces limin., 504 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 2) contenu

29586 notice_article In-8°/ 134/3 Texte imprimé Diez, Felipe. Auteur Coloniae Agrippinae Apud Antonium et Arnoldum Hieratos Fratres 1629 1 vol. (pièces limin., 776 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 3) contenu autre_note Reliure en parchemin

29587 notice_article In-8°/ 134/4 Texte imprimé Diez, Felipe. Auteur Coloniae Agrippinae Apud Antonium et Arnoldum Hieratos Fratres 1629 1 vol. (pièces limin., 498, 190 p.) 21 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note Reliure en parchemin

29582 notice_article In-8°/ 132/2 Texte imprimé Outreman, Philippe d' (1585-1652). Auteur Mons De l'imprimerie de Waudret Fils 1650 1 vol. ([15 p., 1 bl.], 698 p., table) marque au titre, cul-de-lampe g. s. b. 21 cm en 2 tomes (tome 2) contenu autre_note Reliure en parchemin

29583 notice_article In-8°/ 133 Texte imprimé Nancy 1815 1 vol. (16 p.) 20 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

29584 notice_article In-8°/ 134/1 Texte imprimé Diez, Felipe. Auteur Coloniae Agrippinae Apud Antonium et Arnoldum Hieratos Fratres 1629 1 vol. (pièces limin., 347, 163 p.) 21 cm autre_note en 4 tomes (tome 1) contenu autre_note Reliure en parchemin

29578 notice_article In-8°/ 129 Recueil factice de 4 coutumes : Lorraine, Bar, Bassigny, Saint-Mihiel Texte imprimé 1599-1602 22 cm autre_note

29579 notice_article In-8°/ 130 Texte imprimé Nancy 1772 1 vol. (11 p.) bandeau, lettre ornée gr. s. b. 25 cm autre_note Reliure en parchemin

29580 notice_article In-8°/ 131 Texte imprimé Nancy Par B. André 1607 1 vol. (76, [3] p.) 23 cm autre_note contenu Notes manuscrites

29581 notice_article In-8°/ 132/1 Texte imprimé Outreman, Philippe d' (1585-1652). Auteur Mons De l'imprimerie De Waudret Fils, à la Bible 1650 1 vol. ([13 p., 1 bl.], 618, table) marque au titre, cul-de-lampe gr. s. b. 20 cm en 2 tomes (tome 1) contenu autre_note Reliure en parchemin

29577 notice_article In-8°/ 128 Texte imprimé Dutens, Louis (1730-1812). Auteur Paris Chez la Veuve Duchesne 1766 1 vol. (XLVIII, 257, [3] p.) 20 cm autre_note

29576 notice_article In-8°/ 127/2 Oeuvres meslées, de Mr de Saint-Evremont. Seconde partie Texte imprimé Paris chez Claude Barbin 1792 1 vol. ([6], 488, [4] p.) 25 cm contenu autre_note

29575 notice_simple In-8°/ 127/2

29574 notice_simple In-8°/ 127/2

29573 notice_simple In-8°/ 127/2

29572 notice_simple In-8°/ 127/2

29571 notice_simple In-8°/ 127/2

29570 notice_simple In-8°/ 127/2

29569 notice_simple In-8°/ 127/2

29568 notice_simple In-8°/ 127/2

29567 notice_simple In-8°/ 127/2

29566 notice_simple In-8°/ 127/2

29565 notice_simple In-8°/ 127/2

29564 notice_simple In-8°/ 127/2

29563 notice_simple In-8°/ 127/2

29562 notice_simple In-8°/ 127/2

29561 notice_simple In-8°/ 127/2
29560 notice_simple In-8°/ 127/2 <p>21) Décret de la Convention Nationale. Du 23 Janvier 1793... Nancy : H. Haener, 8 p.</p>

29559 notice_simple In-8°/ 127/2

29558 notice_simple In-8°/ 127/2

29557 notice_simple In-8°/ 127/2

29556 notice_simple In-8°/ 127/2

29555 notice_simple In-8°/ 127/2
29554 notice_simple In-8°/ 127/2 <p>15) Avis de payement de la contribution patriotique [28 juillet 1790]. Nancy : H. Haener, 2 p.</p>

29553 notice_simple In-8°/ 127/2

29552 notice_simple In-8°/ 127/2

29551 notice_simple In-8°/ 127/2
29550 notice_simple In-8°/ 127/2 <p>11) Arrêté pris dans la Garde Nationale de Nancy, sur la coalition [5 avril 1790]. Nancy : Vve Bachot, 2 p.</p>

29549 notice_simple In-8°/ 127/2

29548 notice_simple In-8°/ 127/2

29547 notice_simple In-8°/ 127/2

29546 notice_simple In-8°/ 127/2
29545 notice_simple In-8°/ 127/2
29544 notice_simple In-8°/ 127/2 <p>5) Délibération de la compagnie de St. Epvre, du second bataillon [6 octobre 1789]. S.l.n.d., 2 p.</p>
29543 notice_simple In-8°/ 127/2 <p>4) Arrêté de la compagnie de Thouvenin [4 octobre 1789]. S.l.n.d., 3 p.</p>

29542 notice_simple In-8°/ 127/2
29541 notice_simple In-8°/ 127/2

29540 notice_simple In-8°/ 127/2

29539 notice_article In-8°/ 127/1 Oeuvres meslées, de Mr de Saint-Evremont Texte imprimé Paris chez Claude Barbin 1690 1 vol. ([2], 540, [2] p.) 25 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note autre_note

29536 notice_article In-8°/ 124 Les amours épiques; Poëme héroïque en six chants, par F. A. Parseval Grandmaison. Seconde édition Texte imprimé Paris Dentu 1806 1 vol. (XXVIII, 334 p.) titre gravé par Lambert 22 cm autre_note

29537 notice_article In-8°/ 125 Texte imprimé chez Maradan 1789 bandeau gr. s. b. 22 cm autre_note

29538 notice_article In-8°/ 126 Texte imprimé [s.n.] 1788 1 vol. (VIII, [4], 248 p.) 22 cm autre_note

29533 notice_article In-8°/ 123/1 Texte imprimé Lenoir, Alexandre (1761-1839). Auteur Paris De l'imprimerie de Guilleminet an IX/an X 21 cm en 3 vol. (1er vol.) autre_note

29534 notice_article In-8°/ 123/2 Texte imprimé Lenoir, Alexandre (1761-1839). Auteur Paris De l'imprimerie de Guilleminet an X/ an XIII 21 cm en 3 vol. (2e vol.) autre_note

29535 notice_article In-8°/ 123/3 Texte imprimé Lenoir, Alexandre (1761-1839). Auteur Paris Chez l'auteur... et Laurent Guyot, graveur... 1806/1803 21 cm autre_note en 3 vol. (3e vol.) autre_note

29530 notice_article In-8°/ 120 Texte imprimé Paris Chez Nyon l'aîné 1779 1 vol. (XX, 564 p.) 21 cm autre_note

29531 notice_article In-8°/ 121 Texte imprimé Paris chez Barrois l'aîné 1784 1 vol. ([2], 329, [1] p.) 21 cm

29532 notice_article In-8°/ 122 Texte imprimé Le Roy, David (1728-1803). Auteur Huet, J.-C. Auteur 21 cm autre_note titre

29527 notice_article In-8°/ 117 Journal de Lorraine et Barrois. Année 1778 Nancy Chez Babin 1778 1 vol. (244 p.-256, LXXII p.) 22 cm autre_note

Annuaire du Département de la Haute-Marne, pour l'an 1808, IVe. Année de l'Empire de Napoléon. Publié par ordre 
de M. Jerphanion, Préfet

Laurent-Bournot, Claude (17..-18.. ; 
imprimeur-libraire). Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Ex-dono au verso de la 
p. de t. "Donné par M. 
Richard bibliothécaire 
24 avril 1895"

Wörterbuch der deutschen und französischen Sprache nach dem Wörterbuche der französischen Akademie und dem 
Adelungischen bearbeitet... Von Christian Friedrich Schwan... Erster Theil... A-L enthält

Schwan, Christian Friedrich (1733-1815). 
Auteur

Dictionnaire des langues françoise et allemande composé sur les dictionnaires de l'Académie françoise et d'Adelung. 
Enrichi des termes propres des sciences et des arts, des noms des principaux pays, villes ... Par Chrétien Fréderic 
Schwan, Conseiller de la chambre des finances, Membre associé de l'Athénée de Vaucluse, séant à Avignon. Tome 
second contenant les lettres I-Z de l'alphabet françois expliqué par l'allemand. Nouvelle édition augmentée et dans 
laquelle le supplément est rangé en sa place

Schwan, Christian Friedrich (1733-1815). 
Auteur

À Offenbach  et à 
Francfort

Aux dépens de C.L. Brede, imprimeur-libriare à 
Offenbach et de F. Wilmans, libraire à Francfort 
sur le MeinRapports des représentans du peuple Camus, Bancal, Quinette, Lamarque, envoyés par la Convention, 

conjointement avec le général et ministre de la guerre Beurnonville, à l'armée du Nord, par décret du 30 mars 1793, et 
du représentant du Peuple Drouet, lus au Conseil des Cinq-Cents, les 22 et 27 nivôse, l'an 4 de la République 
française, une et indivisible

Pluviôse, l'an 
IV

Couverture d'attente en 
papier bleu

Solis intelligentiae, cui non succedit nox, lumen indeficiens ac inextinguibile, illuminans omnem hominem venientem in 
hunc mundum. Seu Immediatum Christi crucifixi internum magisterium, quo veritas immutabilis omnes intus docet... 
per... F. Juvenalem Annaniensem,... qui pariter in lectoris gratia subnectit Appendicem ad Atheniensem incredulum de 
ignoto Deo, et ad impium Sadducaeum, de resurrectione et immortalitate animae, per binos dialogos, cum Itinerario 
mentis in Deum D. Bonaventurae...(Augsburg : S. Utzschneider, 1686) [Suivi de:] Artis Magnae sciendi Brevissima 
Synopsis : seu Mentis humanae foecundum commonitorium ad inveniendum et discurrendum ordinatum : quo Sine 
magno labore de quocunque date scibili innumeri conceptus, et argumenta reperiri possunt... per R. P. F. Juvenalem 
Annaniensem... (Salzburg : J.-B. Mayr, 1689)

Juvenalis Annaniensis, Le P. (O. M. Cap). 
Auteur

Bonaventure (saint ; 
1221?-1274). Auteur

Utzschneider, Simon 
(imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire 

Augustae Vindelicorum / 
Salisburgi

Typis Simonis Uzschneideri, Reverendiss. ac 
Celsiff. Princip. et Episc. Augustani Typogr. /  
Typis Joannis Baptistae Mayr, Typo. Aulico-
Academici

2 ouvrages en 1 vol. (pièces limin., 600 
p., index-pièces limin., 48, [2] p; [2] f. de 
pl. h. t.)

frontisc. gravé sur cuivre par J. Renner, 
lettres ornées gr. s. b. ; 2 pl. gravés

Ex-libris sur la p. de faux 
titre "Conventus ff. 
Minorum capucinorum 
Romarici Montis"

Reliure en parchemin, restes d'attaches métalliques, tranches 
bleues

Monogramme des Jésuites gr. s. c. au 
titre, bandeaux, lettres ornées g. s. b.

Ex-libris "A l'usage des 
freres Capucins de 
Remiremont"

Voyages en Sicile, dans la grande Grèce et au levant, par M. le Baron de Riedesel; suivis de l'histoire de la Sicile, par 
Le Novaïri

Riedesel, Johann Hermann von (1740-
1785). Auteur

Ahmed Abdel Wahab 
(1...-1331). Auteur

Caussin de 
Perceval, Armand 
Pierre (1795-1871). 
Traduction

Jansen, Hendrik 
(1741-1812). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Chez H.-J. Jansen, imprimeur-libraire, rue des 
Maçons-Sorbonne, N°. 406

"L’Histoire de Sicile" est 
traduite de l'arabe 
d'Ab?'l Fald Mo?ammad 
Kam?l al-D?n al 
Nowair?, par J.-J.-A. 
Caussin

Demi-reliure dos en basane verte à faux nerfs dorés, plats en 
coulés Ste Anne noire sur vert

Concionum quadruplicium in Evangelia totius anni, Tomus secundus; continens Dominicos et Festos omnes dies, qui 
a Dominica prima Adventus, usque ad Septuagesimam exclusive in sacrosancta Ecclesia habentur...

Hierat, Anton (15..-1627). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Hierat, Arnold. 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

marque au titre, bandeau, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

description
_materielle

Ex-dono "Dominus Franciscus du Chesne dono dedit ff. 
Capucinis Romaricimontis Anno à parta Virgineo 1649"

Concionum quadruplicium super Evangelia quae in solemnitatibus Jesus Christi, B. Virg. Mariae, omniumque 
Sanctorum à Festo S. Matthiae Apostoli, usque ad Adventum celebrantur. Tomus Tertius. Edition postrema, ab 
innumerus quibus priores scatebant mendis vindicata

Hierat, Anton (15..-1627). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Hierat, Arnold. 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

monogramme des Jésuites gr. au titre, 
bandeaux, lettres ornées, cul-de-lampe 
gr. s. b.

description
_materielle

Ex-dono "Dono dedit D. Franciscus du Chesne ff. Capucinis 
Romaricimontis 1649"

Concionum Tomus Quartus : super Evangelia, quae a Dominica in Albis usque ad Pentecosten, et in Rogationibus, et 
à Pentecoste, usque ad Adventum in omnibus Dominicis in sancta Dei Ecclesia habentur. Edition postrema...

Hierat, Anton (15..-1627). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Hierat, Arnold. 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

description
_materielle

type_specifiqu
e

Ex dono "Dominus Franciscus du Chesne dono dedit ff. 
Capucinis Romaricimontis  Anno post Christum natum 1649"

Le pédagogue chrestien Tome II. Enseignant en deux Parties, le troisième poinct de la Perfection Chrestienne, 
souffrir les maux avec patience, ou les remèdes à tous les maux : tiré de la S. Ecriture et des SS. Pères, confirmez 
par raisons, embelly de Similitudes, et de quantité de belles Histoires, la plus part de nôtre temps. Avec une table à la 
fin pour les Predicateurs. Par le R. P. Philippes d'Outreman Valentinnois, de la Compagnie de Jésus. Nouvelle édition

description
_materielle

Ex-libris "A l'usage des ff. capucins  du couvent de 
Remiremont"

Fédération Lorraine. Ville de Nancy [compte-rendu des faits qui se sont déroulés à la Maison Commune de Nancy les 
10 et 11 juin 1815, jour où a été créée la Fédération Lorraine]

De l'imprimerie 
de F. Guivard

Contient notamment les 
paroles de "L'hymne des 
Lorrains" à chanter sur 
l'air des Marseillais

Conciones quadruplices in Evangelia quae per totum annum, tam Dominicis quam Festis diebus, et per totam 
Quadragesimam et Adventum in Ecclesia habentur. Editio postrema, ab innumeris quibus priores scatebant, mendis 
vindicata, et Indice copiosissimo moralium conceptuum adaucta / R. P. Philippi Diez Lusitani, ordinis minorum 
regularis observantiae ex provincia S. Jacobi

Hierat, Anton (15..-1627). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Hierat, Arnold. 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

marque au titre, bandeau, lettres ornées 
gr. s. b.

Ex-libris Franciscus du Chesne rectorie ....(illisible) de 
Docellis. Ex-dono "Dominus Franciscus Du Chesne dono 
dedit ff. capucinis Romaricimontis  Anno Domini 1649"

armoiries aux titres, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Demi-reliure racinés dos 
en maroquin à nerfs 
orné, pièce de titre noir, 
plats jaunes

Lettres-patentes du Roi, sur une Convention conclue le 21 octobre 1751, entre Sa Majesté et le feu Roi de Pologne 
Duc de Lorraine et de Bar, d'une part, et le Prince de Salm-Salm. Données à Versailles le 12 Mai 1772. Registrées en 
la Cour Souveraine le six Juillet suivant

Louis XVI (roi de France ; 1754-1793). 
Auteur

Chez la Veuve 
Charlot

Coustumes du Bailliage d'Espinal, des droicts, authorites et preeeminences des personnes, de la ville, et dudict 
Bailliage. De leurs Magistratz, droicts, et Juridictions [homologuée le 22 septembre 1605]

André, Blaise (imprimeur-libraire, 15..-
162.?). Imprimeur/Imprimeur-libraire

marque au colophon, bandeaux, 
lettrines, culs-de-lampe gr. s. b.

Demi-reliure racinés dos 
lisse en maroquin à 
faux-nerfs orné, pièce 
de titre rouge, plats 
jaunes

Le pédagogue chrestien Tome I. Contenant en deux Parties, les deux premiers poincts de la Perfection Chrestienne, 
s'abstenir du péché, et faire le bien : tirez de la S. Ecriture et des SS. Pères, confirmez par raisons, embellis de 
Similitudes, et de quantité de belles Histoires, la plus part de nôtre temps. Par le R. P. Philippes d'Outreman 
Valentinnois, de la Compagnie de Jésus. Edition nouvelle, reveuë, corrigée, et augmentée par l'Auteur

description
_materielle

Ex-libris sur la p. de faux-titre "Ce livre est inscript au 
catalogue des livres de la bibliothèque des Capucins de 
Remiremont lan 1721"

Recherches sur l'origine des découvertes attribuées aux modernes, où l'on démontre que nos plus célèbres 
philosophes ont puisé la plûpart de leurs connoissances dans les ouvrages des anciens et que plusieurs vérités 
importantes sur la religion ont été connues des sages du paganisme. Tome premier

Duchesne, Veuve de 
Nicolas-Bonaventure 
(17..-1793). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Demi-reliure dos lisse à 
faux nerfs orné, pièces 
de titre et de tomaison 
rouges, plats blancs 
mouchetés de noir, 
tranches jaspées de 
bleu

Saint-Évremond, Charles de Marguetel de 
Saint-Denis (1613-1703 ; seigneur de). 
Auteur

Barbin, Claude (1628?-
1698). Éditeur 
commercial

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr.s.b.

Ex-dono "Donné à la 
Bibliothèque du clergé 
de Remiremont par le Sr 
Puton avocat"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, tranches jaspées de rouge et de marron<p>36) Mandement de Monsieur d'évêque de Nancy, qui ordonne que le Te Deum sera chanté dans toutes les 

églises du Diocèse, en action de graces de l'heureuse conservation du Premier Consul. Antoine-Eustache Osmond,... 
évêque de Nancy, au clergé et aux fidèles de notre Diocèse... [3 ventôse an XII-24 février 1804]. Nancy : C. Leseure, 
7 p.</p>

<p>35) Au comité de sureté générale de la Convention nationale : expose Claude-Antoine Barbillat, Citoyen de Nancy 
; que dans la nuit du 9 au 10 Pluviôse, il a été mis en état d'arrestation... [25 ventôse an 2]. S.l.n.d., 8 p.</p>
<p>34) Henry André, Citoyen et Artiste à Nancy, au Citoyen Michaud, représentant du Peuple, en mission dans le 
département de la Meurthe [16 vendémiaire an 3]. Nancy : Vve Bachot, 4 p.</p>
<p>33) Discours sur la situation de la Commune de nancy, par rapport au Subsistances, prononcé par le citoyen 
Vosgien, officier municipal, au temple de l'Être-suprême, le 20 nivôse, l'an 3e... Imprimé par ordre du Conseil-général 
de la commune. Nancy : Vve Bachot, 7 p.</p>
<p>32) Proclamation... [du] représentant du Peuple envoyé dans les Départements de la Meurthe et Moselle, par 
Décret de la Convention nationale du 12 pluviôse... à ses frères et concitoyens du Département de la Meurthe [4 
ventôse an 3]. Nancy : H. Haener, 14 p.</p>

<p>31) Du 14 Messidor an 3. Les pères et mères des émigrés du département de la Meurthe aux représentans du 
Peuple François, assemblés en Convention nationale. Pétition contre le décret du 9 floréal an 3. S.l.n.d., 24 p.</p>
<p>30) Liberté, égalité. Le 8 Nivôse, 2e année Républicaine, le Conseil-général de la Commune assemblé alloit ouvrir 
la séance, quand le Maire reçut officiellement le Décret, qui annonçoit la reprise de Toulon, par les Troupes de la 
République. Nancy : Vve Bachot, 4 p.</p>
<p>29) Adresse de la société populaire régénérée de Marseille à la Convention nationale [1er ventôse an 2]. S.l. : 
impr. des Amis de la Liberté et de l'Egalité, 4 p.</p>
<p>28) Extrait du registre des procès-verbaux des séances de la société républicaine, séante à Sarreguemines. 
Séance du trois juillet 1793... S.l.n.d., 3 p.</p>
<p>27) Cri de l'humanité. Supplément au projet du Citoyen Lefevre, sur la nécessité de proportionner la Contribution 
territoriale des grandes propriétés au prix des grains, pour empêcher la cupidité de nous dévorer [12 juillet 1793]. 
Nancy : Vve Bachot, 11 p.</p>
<p>26) Acte constitutionnel, précédé de la déclaration des droits de l'homme et du citoyen. Présenté au Peuple 
François, par la Convention nationale, le 24 juin 1793... Nancy : H. Haener, 24 p.</p>
<p>25) Décret de la Convention nationale, du 1er 1793... relatif à l'insurrection qui s'est manifestée à Paris le 31 mai. 
Nancy : H. Haener, 4 p.</p>
<p>24) Réclamation des parens de quatre-vingt Citoyens détenus au secret dans la maison d'arrêt à Nancy [14 mai 
1793]. S.l.n.d., 28 p.</p>
<p>23) Décret de la Convention nationale, du 26 avril 1793... contenant une adresse de la Convention nationale aux 
Armées de la République. Nancy : H. Haener, 4 p.</p>

<p>22) Exposé de la conduite du Citoyen Ligniville, général de division des armées de la république Françoise, mis 
en état d'arrestation depuis le 4 avril, arrivé le 8 aux prisons de l'Abbaye, aux Citoyens Députés de la Convention 
Nationale, et à tous ses Concitoyens [23 avril 1793]. S.l. : Seguy-Thiboust, 1793, 4 p.</p>

<p>20) Adresse du Conseil-Général du District de Nancy, à la Convention Nationale [28 décembre 1792]. Nancy : 
Vve Bachot, 2 p.</p>
<p>19) Pétition à la municipalité de Nancy [2 septembre 1792] (concerne l'enlévement de la statue de Louis XV). 
S.l.s.n, 4 p.</p>
<p>18) Discours prononcé par le Vice-Président du Directoire du Département des Vosges, en la salle des séances, 
où la Bannière est placée, en présence de tous les Députés des Gardes Nationales du Ressort, réunis au chef-lieu, 
pour la prestation du serment du 14 juillet 1791. Epinal : Haener, 6 p.</p>
<p>17) [Annonce de l'arrestation à Varennes du roi et de la famille royale. Communiqué rédigé par la Société des 
Amis de la Constitution, établie à Metz]. Metz : Cl. Lamort, 1791, 1 p.</p>
<p>16) Projet de caisse patriotique pour la ville de Nancy, par un comité de bien public [4 juin 1791]. Nancy : Vve 
Bachot, 1791, 15 p.</p>

<p>14) Compte rendu, à leurs souverains, par MM. les Officiers du Régiment de Lullin de Château-Vieux, des 
mouvemens de sédition et de rebellion qui ont eu lieu dans ledit Régiment, depuis le 10 jusqu'au 31 août 1790; de 
leurs causes et des événemens qui y sont relatifs. S.l.n.d., 44 p.</p>
<p>13) Détail des événemens survenus à Nancy au Régiment Suisse de Lullin de Château-Vieux, depuis l'époque du 
dix août au premier septembre 1790. S.l. : Guillaume Junior, 34 p.</p>
<p>12) Relation exacte et impartiale de ce qui s'est passé à Nancy, le 31 août et les jours précédens; avec un détail 
circonstancié des événemens qui ont précédé et accompagné l'insurrection de la Garnison et d'une partie de la Garde 
Citoyenne, et qui l'ont occasionnée : le tout appuyé de pièces justificatives / par M. de Léonard, Officier au Régiment 
du Mestre-de-Camp-Général de la Cavalerie. Nancy : Mme Henri; Paris : Le Tellier ; Metz : Collignon ; Strasbourg : 
Treutel, 1790, 188 p.</p>

<p>10) Adresse du cabinet littéraire national à Messieurs les representans de la commune de Nancy [9 janvier 1790]. 
Nancy : Vve Bachot, 3 p.</p>
<p>9) Députion de la communauté des juifs de Nancy, à l'assemblée des Communes, tenue à l'Hôtel de Ville le 24 
juillet 1789 . Nancy : H. Haener, 3 p.</p>
<p>8) Extrait du registre des délibérations de la Compagnie de Sellière, deuxième Compagnie de St.-Sébastien, et 
cinquième du premier bataillon, du 21 novembre 1789. Nancy : C. S. Lamort, 4 p.</p>
<p>7) Protestations de la compagnie de Leviston, contre les déliébérations prises par le Conseil d'Administration de la 
Garde Citoyenne de Nancy [10 novembre 1789]. S.l.n.d., 3 p.</p><p>6) Extrait du registre des délibérations de la première compagnie de Saint-Pierre [8 octobre 1789]. S.l.n.d., 3 
p.</p>

<p>3) Procès-verbal de l'assemblée de MM. les commissaires de la Garde Citoyenne à l'hôtel de Ville, le 10 
septembre 1789.  Nancy : H. Haener, 4 p.</p><p>2) Réglement de la Garde-Citoyenne de Nancy, librement fait par elle [9 octobre 1789]. Nancy : H. Haener, 19 
p.</p>
<p>1) Procès-verbal des premières séances de l'Assemblée des représentans de la commune de Nancy [3 octobre 
1789]. Nancy : H. Haener, 8 p.</p>

Saint-Évremond, Charles de Marguetel de 
Saint-Denis (1613-1703 ; seigneur de). 
Auteur

Barbin, Claude (1628?-
1698). Éditeur 
commercial

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr.s.b.

description
_materielle

Ex-dono "Donné à la Bibliothèque du clergé de Remiremont 
par le Sr Puton avocat"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Dentu, Jean-Gabriel (1770-1840 ; 
imprimeur-libraire). Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Couverture papier 
granités violette

Adresse aux Etats Généraux, aux Etats Particuliers et Assemblées Provinciales et Municipales du Royaume ; 
contenant des recherches et observations sur l'origine de l'impôt, sa division en personnel et réel, les différentes 
formes de sa répartition depuis Saint-Louis jusqu'à nos jours, l'origine des abus qui, sous le nom de priviléges ont 
introduit l'inégalité, et enfin le seul moyen propre à corriger tous les inconvéniens, à alléger le peuple, et à augmenter 
les revenus de l'Etat. Par M. D****, ci-devant Garde du Corps du Roi

Dumas, Jean-François (1757?-1795). 
Auteur

Maradan, Claude-
François (1762-1823). 
Libraire

A Dublin, et se trouve à 
Paris

1 vol. ([2], 381, 11 p., [6] f. dépl. 
(tableaux))

Reliure d'attente en 
papier bleu. Pages non 
coupées

Doléances sur les surcharges que les gens du peuple supportent en toute espèce d'impots : avec des observations 
historiques et politiques sur l'origine et les accroissemens de la taille; sur l'assujettissement du Tiers-État au paiement 
de la totalité de ce tribut, et sur les moyens légitimes de soulager les taillables, et de rétablir les finances, sans 
recourir à de nouveaux impots. Par Me. J. F. Gaultier de Biauzat, Avocat en Parlement, Membre du Conseil nommé 
par l'Assemblée Provinciale d'Auvergne

Gaultier de Biauzat, Jean-François (1739-
1815). Auteur

Couverture d'attente en 
papier bleu

Musée des monumens français, ou Description historique et chronologique des statues en marbre et en bronze, bas-
reliefs et tombeaux des hommes et des femmes célèbres, pour servir à l'histoire de France et à celle de l'art; ornée de 
gravures; et augmentée d'une dissertation sur les costumes de chaque siècle. Tome premier [-second]

Musée national des 
monuments français 
(Paris). Auteur

Guilleminet (17..-
1806?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

1 vol. (240 p.-CXXIV, 160 p. ; 88 f. de 
pl.)

titres gravés en frontisc., 88 pl. gr. sur 
cuivre

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en basane à faux-nerfs doré, pièces de 
titre rouge et de tomaison noir, plats jaunes

Musée des monumens français, ou Description historique et chronologique des statues en marbre et en bronze, bas-
reliefs et tombeaux des hommes et des femmes célèbres, pour servir à l'histoire de France et à celle de l'art; ornée de 
gravures; et augmentée d'une dissertation sur les costumes de chaque siècle. Tome troisième [-quatrième]

Musée national des 
monuments français 
(Paris). Auteur

Guilleminet (17..-
1806?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

1 vol. (160 p.-203 p. ; 76 f. de pl. gr. 
n°89 à 165)

titres gravés en frontisc., 76 pl. gr. sur 
cuivre

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en basane à faux-nerfs doré, pièces de 
titre rouge et de tomaison noir, plats jaunes

Musée des monumens français, ou Description historique et chronologique des statues en marbre et en bronze, bas-
reliefs et tombeaux des hommes et des femmes célèbres, pour servir à l'histoire de France et à celle de l'art; ornée de 
gravures; et augmentée d'une dissertation sur les costumes de chaque siècle. Tome cinquième [suivi de] Musée des 
monumens français; histoire de la peinture sur verre et description des vitraux anciens et modernes, pour servir à 
l'Histoire de l'Art, relativement à la France; ornée de gravures, et notamment de celles de la Fable de Cupidon et 
Psyché, d'après les dessins de Raphaël

Musée national des 
monuments français 
(Paris). Auteur

Guilleminet (17..-
1806?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

De l'imprimerie 
de Guilleminet

1 vol. (352 p.-130 p. ; 103 f. de pl. gr. 
n°[166] à 215 et 9 pl. non numérotées, 
puis 45 pl.)

frontiscpice au portrait de l'auteur, titres 
gravés en frontisc., 103 pl. gr. sur cuivre

Demi-reliure dos lisse en basane à faux-nerfs doré, pièces de 
titre rouge et de tomaison noir, plats jaunes

Mélange de traductions de différens ouvrages grecs, latins et anglois, sur des matières de politique, de littérature et 
d'histoire. Par l'auteur de la traduction d'Eschyle

Le Franc de Pompignan, Jean-Jacques 
(1709-1784). Traduction

Nyon, Jean-Luc (17..-
1799). Libraire

Curel, Nic. F. de 
(17..-18..? ; 
chevalier). Graveur

fleuron au titre gr. sur b. par Zapouraph 
1774 (Nic. F. de Curel) ; culs-de-lampe 
gr. sur b.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Recueil de lettres de M. Winckelmann, sur les découvertes faites à Herculanum, à Pompeii, à Stabia, à Caserte et à 
Rome. Avec des notes critiques. Traduit de l'allemand

Winckelmann, Johann Joachim (1717-
1768). Auteur

Jansen, Hendrik (1741-
1812). Traduction

Dassdorf, Karl 
Wilhelm (1750-
1812). Notes

Prevost, Benoît-
Louis (1735?-
1804?). Gravure

Barrois, Louis-
François (1748-
183.). Libraire

vignette gravée sur cuivre au titre par 
Prévost

type_specif
ique

Demi-reliure dos lisse 
en maroquin marron, 
pièce de titre noire, plats 
en cailloutés marron 
clair sur marron foncé et 
notes de vert, tranches 
jaspées de marron

Recueil factice de 5 ouvrages sur l'architecture : Histoire de la disposition et des formes différentes que les Chrétiens 
ont données à leurs temples depuis le règne de Constantin le Grand, jusqu'à nous / par David Le Roy (Paris : 
Dessaint et Saillant, 1767, 90 p. et 1 pl.) [suivi de:] Observation sur les édifices des anciens peuples, précédées de 
réflexions préliminaires sur la critique des ruines de la Grèce, publiée dans un Ouvrage Anglois, intitulé les Antiquités 
d'Athènes, et suivies de recherches sur les mesures anciennes / par David Le Roy (Amsterdam, et se trouve à Paris : 
Merlin, 1767, 48 p. et 1 pl.) [suivi de:] De l'Architecture / par J. F. Sobry (Amsterdam, et se trouve à Paris : Couturier, 
1776, V, 211 p.) [suivi de:] Discours sur l'architecture et sur l'achévement du Louvre / par J.-C. Huet (Paris : l'auteur, 
an VI) [suivi de:] Essai sur cette question : quels ont été les progrès de l'Architecture depuis son origine jusqu'à nos 
jours ? / par J. C. Huet (Paris : Le Normant, an XIII-1805, 46 p.)

Sobry, Jean-François 
(1743-1820). Auteur

Reliure plein veau 
raciné, dos lisse orné, 
pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de vert

Concernant le "Discours sur l'architecture et sur l'achévement 
du Louvre", certaines pages sont manuscrites, et le mot 
"discours" du titre est barré et remplacé par "Essai". S'agirait-
il d'une épreuve corrigée par l'auteur avant impression 
définitive?

Texte imprimé, 
périodique

Babin, François (17..-178.? ; libraire). 
Editeur commercial

De 
l'imprimerie 
de C. S. 
Lamort

Couverture d'attente en 
papier bleu
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publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

29528 notice_article In-8°/ 118 Texte imprimé Lenoir, Alexandre (1761-1839). Auteur Paris an VIII 1 vol. (XVI, 392, XXII p.) 23 cm autre_note

29529 notice_article In-8°/ 119 Mémoires philosophiques du baron de*** Chambellan de Sa Majesté l'Impératrice Reine Texte imprimé Chez Berton 1777 1 vol. (4, [2], 304 p.) fleuron gr. au titre 21 cm autre_note

29524 notice_article In-8°/ 114 Texte imprimé Paris Dentu 1806 1 vol. (444 p.) 21 cm autre_note

29525 notice_article In-8°/ 115 Texte imprimé Basilae Apud Joan. Valderum 1538 1 vol. ([30], 675 p.) lettres ornées 24 cm contenu autre_note

29526 notice_article In-8°/ 116 Recueil factice de 36 documents relatifs à la Révolution à Nancy, imprimés entre 1789 et 1804 Texte imprimé 1789-1804 bandeaux gr. sur bois 24 cm autre_note autre_note

29521 notice_article In-8°/ 112/2 Texte imprimé Paris Chez Bidault, Libraire, rue Serpente, N°.14 an XI 1 vol. (467 p.) 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Reliure en papier bleu granités

29522 notice_article In-8°/ 112/3 Texte imprimé Paris Chez Bidault, Libraire, rue Serpente, N°.14 an XI 1 vol. (378, [2] p.) 21 cm autre_note

29523 notice_article In-8°/ 113 Texte imprimé Grégoire I (pape ; 0540?-0604). Auteur 22 cm autre_note contenu

29520 notice_article In-8°/ 112/1 Texte imprimé Paris Chez Bidault, Libraire, rue Serpente, N°14 an XI 1 vol. (XXII, 423 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note Reliure en papier bleu granités

29518 notice_simple In-8°/ 112/1

29517 notice_simple In-8°/ 112/1

29516 notice_simple In-8°/ 112/1
29515 notice_simple In-8°/ 112/1 <p>17) Procès-verbal de la Séance du Conseil des cinq-cents. Tenue à Saint-Cloud le 19 Brumaire, an 8. 58 p.</p>

29514 notice_simple In-8°/ 112/1

29513 notice_simple In-8°/ 112/1

29512 notice_simple In-8°/ 112/1

29511 notice_simple In-8°/ 112/1

29510 notice_simple In-8°/ 112/1

29509 notice_simple In-8°/ 112/1

29508 notice_simple In-8°/ 112/1

29507 notice_simple In-8°/ 112/1

29506 notice_simple In-8°/ 112/1

29505 notice_simple In-8°/ 112/1

29504 notice_simple In-8°/ 112/1

29503 notice_simple In-8°/ 112/1

29502 notice_simple In-8°/ 112/1

29501 notice_simple In-8°/ 112/1

29498 notice_simple In-8°/ 112/1

29497 notice_simple In-8°/ 112/1

29496 notice_article In-8°/ 111 Texte imprimé Paris Ruault Chez 1774 1 vol. (276 p.; 3 f. de pl. gr. h.t.) 22 cm autre_note

29493 notice_article In-8°/ 109/5 Texte imprimé Paris ; Tubingue 1805 1 vol. (432, LXXXVIII p.) 22 cm autre_note autre_note Couverture d'attente en papier bleu

29494 notice_article In-8°/ 110/1 Texte imprimé Vaines, Jean-François de. Auteur Paris chez Lacombe 1774 21 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

29495 notice_article In-8°/ 110/2 Texte imprimé Vaines, Jean-François de. Auteur Paris chez Lacombe 1774 21 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

29490 notice_article In-8°/ 109/2 Texte imprimé Paris ; Tubingue 1804 1 vol. (446, LXIII p.) 22 cm autre_note autre_note Couverture d'attente en papier bleu

29491 notice_article In-8°/ 109/3 Texte imprimé Paris ; Tubingue 1805 1 vol. (430, LXXXII p.) 22 cm autre_note Couverture d'attente en papier bleu

29492 notice_article In-8°/ 109/4 Texte imprimé Paris ; Tubingue 1805 1 vol. (440, XCIX p.) 22 cm contenu Ex-libris "Balland" autre_note Couverture d'attente en papier bleu description_materielle

29487 notice_article In-8°/ 107 Texte imprimé Besançon 1807-1818 1 vol. (pag. multiple) bandeau gr. sur b. 20 cm autre_note

29488 notice_article In-8°/ 108 Praelectiones theologicae De Mysterio sanctissimae trinitatis, quas in scholis sorbonicis habuit Honoratus Tournely,... Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1726 1 vol. (XXXIX, [3], 638 p.) 20 cm autre_note

29489 notice_article In-8°/ 109/1 Texte imprimé Paris ; Tubingue 1804 1 vol. (418, LXXXIII p.) 22 cm autre_note Couverture d'attente en papier bleu

29483 notice_article In-8°/ 104/1 Texte imprimé Francfort Knoe et Eslinger 1766 1 vol. (VIII, 240 p.) 20 cm en 2 tomes (tome 1) contenu type_specifique

29484 notice_article In-8°/ 104/2 Texte imprimé Francfort chez Knoc et Eslinger 1766 1 vol. (276, [4] p.) ornement au titre, bandeau, lettre ornée 20 cm en 2 tomes (tome 2) contenu autre_note

29485 notice_article In-8°/ 105 Texte imprimé Hobbes, Thomas (1588-1679). Auteur Londoni Apud Johannem Tomsoni 1676 1 vol. ([2], 365, [14] p.) 21 cm contenu autre_note Reliure en parchemin, tranches bleues

29486 notice_article In-8°/ 106 Des cultes qui ont précédé et amené l'idolatrie ou l'adoration des figures humaines... Texte imprimé Paris Dentu 1807 1 vol. (VIII, 508 p.) 21 cm autre_note

29480 notice_article In-8°/ 102 Instruction sur les moyens de conserver les moissons dans les années pluvieuses. 29 Thermidor, an 3 Texte imprimé Nancy De l'imprimerie de H. Haener an III 1 vol. (4 p.) 22 cm Reliure cartonnée

29481 notice_article In-8°/ 103/1 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Crapelet an VIII 1 vol. (XXX, 416 p.) 20 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Demi-reliure XXe siècle

29482 notice_article In-8°/ 103/2 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Crapelet an VIII 1 vol. (448 p.) 20 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Demi-reliure XXe 

29477 notice_article In-8°/ 99 Texte imprimé Desgouttes, Zacharie Henri. Auteur Paris de l'imprimerie des Sourds-Muets an X 1 vol. (111 p., [2] f. de pl. dépl.) gr. au titre 22 cm contenu Ex-libris "E. Puton"

29478 notice_article In-8°/ 100 Texte imprimé France. Conseil des Cinq-Cents. Auteur Paris / Saint-Cloud Imprimerie Nationale an VII-an VIII autre_note

29479 notice_article In-8°/ 101 Texte imprimé s.l. s.n. an X 1 vol. (82 p.-XVI, 71 p.) 20 cm autre_note

29476 notice_article In-8°/ 98 Texte imprimé Ruyr, Jean (1560-1645). Auteur Espinal Par Ambroise Amb. 1634 1 vol. ([6 p.], [1 bl.], 479, [1] p.) 21 cm titre autre_note

29473 notice_article In-8°/ 96/8 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome huitième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon an XIII 1 vol. (152 p.; 71 pl. h.t.) 71 planches gravées sur cuivre 21 cm en 22 vol. (8e vol.) autre_note

29474 notice_article In-8°/ 96/9 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome neuvième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon an XIII 1 vol. (147 p.; 72 pl. h.t.) 21 cm en 22 vol. (9e vol.) autre_note

29475 notice_article In-8°/ 97 Texte imprimé Nancy 1614 1 vol. (61, [1] f.-44, [1] f.) 22 cm contenu autre_note Reliure en parchemin manuscrit recto-verso

29470 notice_article In-8°/ 96/5 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome cinquième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon an XII 1 vol. (148 p.; 70 pl. h.t.) 21 cm en 22 vol. (5e vol.) autre_note

29471 notice_article In-8°/ 96/6 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome sixième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon an XII 1 vol. (148 p.; 72 pl. h.t.) 21 cm en 22 vol. (6e vol.) autre_note

29472 notice_article In-8°/ 96/7 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome septième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon an XII 1 vol. (151 p.; 72 pl. h.t.) 21 cm en 22 vol. (7e vol.) autre_note

29467 notice_article In-8°/ 96/22 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome seizième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon 1808 1 vol. (138, X p.; 72 pl. h.t.) 21 cm en 22 vol. (22e vol.) autre_note

29468 notice_article In-8°/ 96/3 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome troisième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon an XI 1 vol. (152 p.; 72 pl. h.t.) 21 cm en 22 vol. (3e vol.) autre_note

29469 notice_article In-8°/ 96/4 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome quatrième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon an XI 1 vol. (152 p.; 72 pl. h.t.) 21 cm en 22 vol. (4e vol.) autre_note

29464 notice_article In-8°/ 96/2 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome second Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon an XIII 1 vol. (143 p.; 72 pl. h.t.) 21 cm en 22 vol. (2e vol.) autre_note

29465 notice_article In-8°/ 96/20 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome quinzième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon 1807 1 vol. (140 p.; 72 pl. h.t.) 21 cm en 22 vol. (20e vol.) autre_note

29466 notice_article In-8°/ 96/21 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome quinzième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon 1807 1 vol. (140 p.; 72 pl. h.t.) 21 cm autre_note

29461 notice_article In-8°/ 96/17 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome douzième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon 1806 1 vol. (152 p.; 72 pl. h.t.) 21 cm en 22 vol. (17e vol.) autre_note

29462 notice_article In-8°/ 96/18 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome treizième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon 1807 1 vol. (152 p.; 72 pl. h.t.) 72 planches gravées sur cuivre 21 cm en 22 vol. (18e vol.) autre_note

Description historique et chronologique des monumens de sculpture réunis au musée des monumens français ; Par 
Alexandre Lenoir, conservateur et administrateur de ce musée; Augmentée d'une dissertation sur la Barbe et les 
Costumes de chaque siècle; et suivie d'un traité de la Peinture sur verre, par le même auteur. Cinquième édition, 
corrigée et augmentée

Guyot, Laurent (1756-
1806). Éditeur 
commercial

Agasse, Henri 
(1752-1813). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Gide, Théophile-
Étienne (1768-
1837). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Musée national 
des 
monuments 
français (Paris). 
Auteur

chez l'auteur, au musée, rue des Petits -
Augustins. Chez Laurent Guyot, graveur, chez 
Gide, imprimeur libraire, place Sulpice, n°547. 
Chez H. Agasse, impr.-libr., rue des Poitevins, n° 
18

Couverture d'attente en 
papier bleu

Crillon, Louis Athanase des Balbes de 
Berton de (1726-1789). Auteur

Berton, Charles-Pierre 
(173.-1788). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

A Vienne en Autriche, et 
se trouve à Paris

Couverture d'attente en 
papier bleu

Recherches sur les peuples Cambiovicenses de la carte Théodosienne, dite de Peutinger ; sur l'ancienne ville 
romaine de Neris, département de l'Allier, sur les ruines de plusieurs autres villes romaines de l'ancien Berry ; sur les 
monumens celtiques des cantons d'Huriel et de Montluçon, département de l'Allier, comparés avec plusieurs autres 
qui existent en France et ailleurs; sur les ruines et les monumens de la ville celtique de Toull, département de la 
Creuze ; sur les premiers ouvrages de tuilerie et de briqueterie pendant le séjour des Romains dans les Gaules ; leur 
emploi et leur dégénération

Barailon, Jean François (1743-1816). 
Auteur

Dentu, Jean-Gabriel 
(1770-1840). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Couverture d'attente en 
papier bleu

Themistii Peripatetici Paraphrasis in Aristotelis posteriora et physica, in libro item de anima, memoria et reminiscentia, 
somno et vigilia, insomniis et divinatione per somnum Hermolao Barbaro, Patricio Veneto, interprete

Themistius Euphrades Paphlago (0317?-
0388?). Auteur

Barbaro, Ermolao (1457-
1493). Traduction. 
Éditeur scientifique

Walder, Johann 
(15..?-15.. ; 
imprimeur). 
Imprimeur

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Hujus libri est 
possessor Franciscus 
Alexander Brieen (?)", 
"Ad usum ff 
Capucinorum 
Conventus 
Romaricimontis", "Ex 
supellectile N. 
Christophorim 
Mussipontam". 
Nombreuses notes 
marginales. Réutilisation 
d'un parchemin 
manuscrit du Moyen 
Âge pour la fabrication 
du plat supérieur.

Reliure en veau brun estampé à froid, sur ais de bois, au 
décor "gril de Saint Laurent". Encadrement de filets droits et 
d'une roulette à la guirlande de fleurs. Au centre, une même 
roulette poussée à 3 reprises, dos à nerfs, traces de deux 
fermoirs

Ex-dono "à la 
Bibliothèque de 
Remiremont par Carlos 
Forel 1864"

Demi-reliure dos plat et lisse en veau marron à faux-nerfs 
dorés et filet d'oves estampées à la roulette au retour sur les 
plats, plats au papier décoré en coulés Ste Anne jaune, 
marron et rouge, tranches jaspées de marron 

Le Guide de l'histoire à l'usage de la jeunesse, et des personnes qui veulent la lire avec fruit ou l'écrire avec succès : 
Recueil élémentaire... Commencé par M. D...., Avocat, auteur de l'"Histoire des naufrages", continué et mis au jour 
par J. Fr. Née de La Rochelle, ci-devant Libraire à Paris. Tome second

Deperthes, Jean-Louis-Hubert-Simon 
(1730-1792). Auteur

Née de La Rochelle, 
Jean-Baptiste-François 
(1751-1838). Auteur

description
_materielle

Le Guide de l'histoire à l'usage de la jeunesse, et des personnes qui veulent la lire avec fruit ou l'écrire avec succès : 
Recueil élémentaire... Commencé par M. D...., Avocat, auteur de l'"Histoire des naufrages", continué et mis au jour 
par J. Fr. Née de La Rochelle, ci-devant Libraire à Paris. Tome troisième

Deperthes, Jean-Louis-Hubert-Simon 
(1730-1792). Auteur

Née de La Rochelle, 
Jean-Baptiste-François 
(1751-1838). Auteur

Reliure en papier bleu 
granités

Gregoriana super Novum Testamentum. Ex operibus beati Gregorii gloriosissimi pape et confessoris : insigne pium ac 
religiosum exceptionum opus super Novum Testamentum ab Alulpho egregio monastice professionis divi Benedicti 
viro (cujus fuit et divus Gregorius) collectum (Strasbourg : J. Knobloch, 1516, CLX p.) [suivi de:] Confutatio gravissimi 
erroris asserentis in Sacramento altaris post consecrationem non esse totum et integrum Christum, sed sub specie 
panis non esse nisi corpus tantum, et sub specie vini non esse nisi sanguinem tantum. Autore Johan. Fab[ri] Epi. 
Viennensi... (Leipzig : N. Wolrab, 1537, non pag.) [suivi de:] Sobrietatis oratio invectiva in Ebrietatem ad studiosam 
iuventutem Germaniae .../ Ioannes Fabricius (Salzburg : s.n., 1538, non pag.)

Alulphus Tornacensis 
(....-1144). Éditeur 
scientifique

Knobloch, Johann 
(14..-1528). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Fabri, Johann 
(1478-1541). 
Auteur

Wolrab, 
Nikolaus 
(149.?-1560). 
Éditeur 
commercial

1516/1537/1
538

pour l'ouvrage de 1516, le texte est 
imprimé sur 2 colonnes en caractères 
gothiques, et comprend des initiales 
ornées gravées sur bois (fond criblé)

Trois ouvrages 
rassemblés au XVIe 
siècle sous une même 
reliure ; Reliure en peau 
de truie à décor de gril 
Saint-Laurent à motifs 
floraux, dont il ne reste 
que la moitié du cuir 
monté sur ais de bois. 
Le ais de bois du plat 
inférieur est coupée en 
2. Restes de fermoirs.

Ex-libris ms sur la p. de t. "Gerardum plebanum in Velthire (?) 
1543", "Triboige (?) Curé des Loyes 1614", Johannes (nom 
barré) 1553" , "Harrauld", "Conventus Romaricimontis ff. 
Capuci."; au revers de la p. de t. "Pour l'usage de RRPP 
Capucins de Remyremont 1622"

Le Guide de l'histoire à l'usage de la jeunesse, et des personnes qui veulent la lire avec fruit ou l'écrire avec succès : 
Recueil élémentaire... Commencé par M. D...., Avocat, auteur de l'"Histoire des naufrages", continué et mis au jour 
par J. Fr. Née de La Rochelle, ci-devant Libraire à Paris. Tome premier

Deperthes, Jean-Louis-Hubert-Simon 
(1730-1792). Auteur

Née de La Rochelle, 
Jean-Baptiste-François 
(1751-1838). Auteur

description
_materielle

<p>20) Message. Extrait du registre des délibérations des Consuls de la République. Du 3 Nivose, l'an 8 de la 
République française, une et indivisible. Les Consuls de la République, à la Commission législative du Conseil des 
Cinq-Cents / Rapport aux consuls de la République par le Ministre de l'Intérieur. Du 3 nivose, an 8 de la République, 
une et indivisible. s.l. : Impr. Nationale, an 8, 4 p.</p>
<p>19) Conseil des anciens. Addition au procès-verbal de la Séance du 19 Brumaire, an 8. Saint-Cloud : Impr. 
Nationale, 3 p.</p>
<p>18) Procès-verbal des séances du Conseil des anciens. Séance tenue à Saint-Cloud le 19 Brumaire, l'an 8e de la 
République française, une et indivisible. Présidence du citoyen Lemercier. 44 p.</p>

<p>16) Discours de Lucien Bonaparte, président du Conseil des cinq-cents, aux troupes, au milieu de la cour du 
palais de Saint-Cloud, le 19 brumaire an 8 [au Conseil des cinq-cents]. Saint-Cloud : Impr. Nationale, an 8, 2 p.</p>
<p>15) Discours de cloture prononcé par L. Bonaparte, président du Conseil des cinq-cents, dans la nuit du 19 
brumaire an 8 [au Conseil des cinq-cents]. Saint-Cloud : Impr. Nationale, an 8, 4 p.</p>
<p>14) Etat-major général. Au quartier général à Paris, le 22 brumaire an 8... Lefebvre, général, commandant la 
division, à la commission législative du Conseil des Anciens [Commission au Conseil des cinq-cents]. s.l. : Impr. 
Nationale, an 8, 4 p.</p>
<p>13) Motion d'ordre faite par Berenger, concernant le général Bonaparte, les généraux et l'armée sous ses ordres. 
Séance du 19 brumaire an 8 [au Conseil des cinq-cents]. Saint-Cloud : Impr. Nationale, an 8, 3 p.</p>
<p>12) Projet de résolution portant qu'il sera fait une adresse au Peuple français, présenté au nom d'une commission 
par Cabanis, député de la Seine. Séance du 19 brumaire an 8 [au Conseil des cinq-cents]. Saint-Cloud : Impr. 
Nationale, an 8, 4 p.</p>
<p>11) Opinion de Boulay (de la Meurthe), sur la situation de la République, et sur le projet présenté par la 
commission chargée d'examiner la cause de ses maux, et d'indiquer les moyens de les faire cesser. Séance de la nuit 
du 19 brumaire an 8, à Saint-Cloud [au Conseil des cinq-cents]. Saint-Cloud : Impr. Nationale, an 8, 11 p.</p>
<p>10) Discours prononcé par Cabanis, à la suite du rapport de la commission des sept. Séance extraordinaire du 19 
brumaire an 8[au Conseil des cinq-cents]. Saint-Cloud : Impr. Nationale, an 8, 10 p.</p>
<p>9) Opinion de Chabaud (du Gard), sur le projet de résolution. Séance du 19 brumaire an 8 [au Conseil des cinq-
cents]. Saint-Cloud : Impr. Nationale, an 8, 2 p.</p>
<p>8) Opinion de Lemercier, de la Charente-Inférieure, sur la délibération du Conseil des Anciens dans la séance 
extraordinaire tenue à Saint-Cloud le 19 brumaire an 8. Séance du 19 brumaire an 8 [au Conseil des anciens]. Saint-
Cloud : Impr. Nationale, an 8, 2 p.</p>
<p>7) Discours et projet de résolution présenté par J. P. Chazal, Député du Gard, le 19 brumaire an 8, à Saint-Cloud, 
après la reprise de la séance [au Conseil des cinq-cents]. Saint-Cloud : Impr. Nationale, an 8, 4 p.</p>
<p>6) Opinion de Lucien Bonaparte, sur la situation de la République. Séance de la nuit du 19 brumaire an 8 [au 
Conseil des cinq-cents]. Saint-Cloud : Impr. Nationale, an 8, 7 p.</p>
<p>5) Projet d'adresse aux Français, présenté, par Cornudet. Séance du 18 brumaire an 8 [au Conseil des anciens]. 
S.n. : Impr. Nationale, an 8, 2 p.</p>
<p>4) Lettre du citoyen Barras, membre du Directoire exécutif, au citoyen président du Conseil des Anciens. Paris, ce 
18 brumaire an 8 [au Conseil des anciens]. Saint-Cloud : Impr. Nationale, an 8, 2 p.</p><p>3) Motion d'ordre d'Emile Gaudin (de la Loire), tendante à proposer la formation d'une commission spéciale de 
sept membres, chargée de présenter le tableau de la situation actuelle de la République, et des mesures de salut 
public. Séance du 19 Brumaire an 8, Saint-Cloud [au Conseil des cinq-cents]. Saint-Cloud : Impr. Nationale, an 8, 3 
p.</p>
<p>2) Discours prononcé par Cabanis, Membre de la Commission du Conseil des Cinq-Cents. Séance du 3 Nivose 
an 8 [au Conseil des cinq-cents]. Paris : Impr. Nationale, an 8, 4 p.</p>
<p>1) Discours de Richard (des Vosges), sur le danger de la multiplicité des lois. Séance permanente du 6 messidor 
an 7 [au Conseil des cinq-cents]. Paris : Impr. Nationale, an 7, 8 p.</p>

L'Innocence du premier âge en France, ou Histoire amoureuse de Pierre Le Long et de Blanche Bazu; suivie de la 
Rose, ou la fête de Salency. Nouvelle édition considérablement augmentée Édition :  Nouvelle édition 
considérablement augmentée

Billardon de Sauvigny, Edme-Louis 
(1736?-1812). Auteur

Ruault, Nicolas (1742?-
1828). Libraire 

3 planches gr. hors texte dont 1 f. de 
titre gravé en frontispice

Demi-reliure dos en 
chagrin lisse à faux-
nerfs doré, plats en 
coulés Ste Anne noir sur 
jaune, tranches jaspées 
de noir

Archives littéraires de l'Europe, ou Mélanges de littérature, d'histoire et de philosophie. Par une Société de Gens de 
Lettres Suivis d'une gazette littéraire universelle. Tome septième

Chez Henrichs, rue de la Loi, n°.1231 ; Chez 
Cotta

en 7 tomes (tome 7) : la 
collection complète 
comprend les cotes In-
8°/ 109 et In-8°/871

Dictionnaire raisonné de diplomatique, contenant les règles principales et essentielles pour servir à déchiffrer les 
anciens titres, diplomes et monuments, ainsi qu'à justifier de leur date et de leur authenticité. On y a joint des 
planches rédigées aussi par ordre alphabétique et revues avec le plus grand soin, avec des explications à chacune, 
pour aider également à connoître les caracteres et écritures des différents âges et des différentes nations. Par Dom 
de Vaines, religieux bénédictin de la Congrégation de S. Maur. Tome premier

Bertin, Henri Léonard 
Jean Baptiste (1720-
1792). Dédicataire

Lacombe, Jacques 
(1724-1811). Éditeur 
commercial

Boutrois, 
Philibert (17..-
1814). Gravure

1 vol. (XXIV, 547, [1bl.] p., [25] f. de pl. 
dont 2 dépl.)

planches gravées sur cuivre par 
Boutrois et Coulubrier; fleuron au titre, 
bandeau gravés sur bois

description
_materielle

Demi-reliure à coins dos lisse à faux-nerfs orné, pièces de 
titre rouge et de tomaison verte, plats en cailloutés vert et 
jaune, tranches jaspées de bleu

Dictionnaire raisonné de diplomatique, contenant les règles principales et essentielles pour servir à déchiffrer les 
anciens titres, diplomes et monuments, ainsi qu'à justifier de leur date et de leur authenticité. On y a joint des 
planches rédigées aussi par ordre alphabétique et revues avec le plus grand soin, avec des explications à chacune, 
pour aider également à connoître les caracteres et écritures des différents âges et des différentes nations. Par Dom 
de Vaines, religieux bénédictin de la Congrégation de S. Maur. Tome second

Bertin, Henri Léonard 
Jean Baptiste (1720-
1792). Dédicataire

Lacombe, Jacques 
(1724-1811). Éditeur 
commercial

Boutrois, 
Philibert (17..-
1814). Gravure

1 vol. (482, [3] p., [34] f. de pl. dont 2 
dépl.)

planches gravées sur cuivre par 
Boutrois et Coulubrier; fleuron au titre, 
bandeau, cul-de-lampe gravés sur bois

description
_materielle

Demi-reliure à coins dos lisse à faux-nerfs orné, pièces de 
titre rouge et de tomaison verte, plats en cailloutés vert et 
jaune, tranches jaspées de bleu

Archives littéraires de l'Europe, ou Mélanges de littérature, d'histoire et de philosophie. Par une Société de Gens de 
Lettres Suivis d'une gazette littéraire universelle. Tome quatrième

Chez Henrichs, rue de la Loi, n°.1231 ; Chez 
Cotta

en 7 tomes (tome 4) : la 
collection complète 
comprend les cotes In-
8°/ 109 et In-8°/871

Archives littéraires de l'Europe, ou Mélanges de littérature, d'histoire et de philosophie. Par une Société de Gens de 
Lettres Suivis d'une gazette littéraire universelle. Tome cinquième

Chez Henrichs, rue de la Loi, n°.1231 ; Chez 
Cotta

description
_materielle

en 7 tomes (tome 5) : la 
collection complète 
comprend les cotes In-
8°/ 109 et In-8°/871

Archives littéraires de l'Europe, ou Mélanges de littérature, d'histoire et de philosophie. Par une Société de Gens de 
Lettres Suivis d'une gazette littéraire universelle. Tome sixième

Chez Henrichs, rue de la Loi, n°.1231 ; Chez 
Cotta

en 7 tomes (tome 6) : la 
collection complète comprend 
les cotes In-8°/ 109 et 
In-8°/871

Séances publiques de l'Académie des Sciences, Belles-Lettres et Arts, de Besançon [années 1807, 1808, 1809, 
1811, 1813, 1814, 1816 et 1818]

Académie des sciences, belles-lettres et 
arts (Besançon). Auteur

de l'imprimerie de Cl. Fr. Mourgeon, imprimeur de 
l'Académie

Couverture d'attente en 
papier bleu

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud Viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Baptistam Garnier

mrque au titre, lettres ornées, bandeaux 
et culs-de-lampe gravés sur bois

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, pièce de 
titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Archives littéraires de l'Europe, ou Mélanges de littérature, d'histoire et de philosophie. Par une Société de Gens de 
Lettres Suivis d'une gazette littéraire universelle. Tome troisième

Chez Henrichs, rue de la Loi, n°.1231 ; Chez 
Cotta

description
_materielle

en 7 tomes (tome 3) : la 
collection complète 
comprend les cotes In-
8°/ 109 et In-8°/871

Essai sur les erreurs et les superstitions anciennes et modernes. Par M. L. Castilhon. Nouvelle edition, revue, corrigée 
et considérablement augmentée. Tome I

Castilhon, Jean-Louis (1721?-1798?). 
Auteur

ornement au titre, culs-de-lampe gr. sur 
bois

description
_materielle

Ex-libris "Roussel". Le 1er contreplat porte une étiquette 
imprimée "Vincenot, Libraire à Nancy..."

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison vert, 
tranches rouges

Essai sur les erreurs et les superstitions anciennes et modernes. Par M. L. Castilhon. Nouvelle edition, revue, corrigée 
et considérablement augmentée. Tome II

Castilhon, Jean-Louis (1721?-1798?). 
Auteur

description
_materielle

Ex-libris "Roussel". Le 1er contreplat porte une étiquette 
imprimée "Vincenot, Libraire à Nancy..."

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison vert, 
tranches rouges

Leviathan sive de materia, forma, et potestate civitatis ecclesiasticae et civilis. Authore Thoma Hobbes, 
Malmesburiensi

gravure au titre, lettre ornée, cul-de-
lampe

Ex-libris imprimé 
armorié et identifié F. L. 
Waldner de Freundstein.
L'abbesse Christine de 
Saxe a acheté l'hôtel 
particulier de Strasbourg 
de la famille Waldner de 
Freundsteinen en 1779. 
Du temps de l'abbesse 
Louise-Adélaïde de 
Bourbon-Condé, Mme 
Henriette Louise 
Waldner de 
Freundsteinen 
d'Oberkirch, nous a 
laissé un témoignage de 
la magnificence du 
palais abbatial, qu'elle 
ne put cependant visiter.

Dulaure, Jacques-Antoine (1755-1835). 
Auteur

Dentu, Jean-Gabriel 
(1770-1840). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Couverture d'attente en 
papier bleu

Haener, Henri (1744-1817). 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

type_specif
ique

Le Conservateur, ou Recueil de morceaux inédits d'histoire, de politique, de littérature et de philosophie, tirés des 
porte-feuilles de N. François (de Neufchâteau), de l'Institut National. Tome premier

François de Neufchâteau, Nicolas Louis 
(1750-1828). Auteur

description
_materielle

Le Conservateur, ou Recueil de morceaux inédits d'histoire, de politique, de littérature et de philosophie, tirés des 
porte-feuilles de N. François (de Neufchâteau), de l'Institut National. Tome second

François de Neufchâteau, Nicolas Louis 
(1750-1828). Auteur

description
_materielle

Tableau statistique du département des Vosges; par le citoyen Desgouttes, Préfet. Publié par ordre du ministre de 
l'Intérieur

Leclère, Adrien (1763?-
18..). Imprimeur

Imprimerie des 
Sourds-Muets. Paris

type_specifiqu
e

Demi-reliure en basane marron claire, plats en coulés Ste 
Anne noir sur jaune

Recueil factice de 20 pièces tant procès-verbaux, messages, opinions, motions, projets de résolution, lettres, que 
discours, prononcés devant le conseil des Cinq-Cents et le conseil des Anciens, de l'an 7 à l'an 8

Demi-reliure en basane 
marron claire, plats en 
coulés Ste Anne noir sur 
jaune

Instruction sur les nouvelles mesures, publiée par ordre du Ministre de l'intérieur, en exécution de l'Arrêté des Consuls 
du 13 Brumaire an 9;  Suivie des Tables de comparaison desdites mesures avec celles en usage dans le 
Département des Vosges avant l'établissement du nouveau Système métrique

Demi-reliure en papier 
glacé vert

Recherches des sainctes antiquitez de la Vosge, province de Lorraine. Reveües, corrigées et augmentées depuis la 
premiere edition. Par Jean Ruyr charmesien, chantre et chanoine de l'église insigne de Sainct Diey

Ambroise, Ambroise 
(imprimeur-libraire, 15..-
164.?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

bandeaux, lettrines, culs-de-lampe gr. 
sur bois

La page de titre est 
manuscrite. La page de 
titre originale manque.

Reliure en papier glacé jaune moucheté de noir, tranches 
rouges

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Auteur. Editeur commercial

De l'imprimerie 
des Annales du 
musée

description
_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Auteur. Editeur commercial

De l'imprimerie 
des Annales du 
musée

1 gravure en frontisc., 72 planches 
gravées sur cuivre

description
_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts

Coustumes generales du duché de Lorraine, es bailliages, de Nancy, Vosges et Allemagne (Nancy : J. Garnich, 1614, 
61+[1] f.) [suivi de:] Recueil du Stile à observer es instructions des procédures d'assizes, es Baillages de Nancy, 
Vosges et Allemagne. Avec le Réglement pour le saillaire des Juges, Procureurs et autres Ministres de Justice. Plus 
l'Ordonnance de Son Altesse, sur l'omologation, tant des Coustumes anciennes et nouvelles que desdicts Style, et 
Réglement: Avec deffence de n'user d'autres exemplaires que de ceux qu'elle a permis estre imprimez, nouvellement 
reveüs et corrigez (Nancy : J. Garnich, 1614, 44+[1] f.)

Garnich, Jacob (15..-16.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / Imprimeur-libraire

en l'Hostel de Ville, par Jacob Garnich, imprimeur 
juré ordinaire de Son Altesse

Ex-libris "Ce present 
livre apartien a moy 
Vincent Colin qui le 
trouvera a moy le 
rendra" et 
reconnaissance de dette 
"Du jour de Pasque en 
l'année 1632 Mougel 
Michel dit Loyot a recu 
des mains d'Estienne ...
(?)  dudit livre la somme 
de cinquante francs 
laquelle somme il a 
promis luy rendre dans 
le jour de la feste 
Saint ...(?) 
immediatement suivant. 
Signé : Gilpiemmaire 
(?)"

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Auteur. Editeur commercial

De l'imprimerie 
des Annales du 
musée

1 gravure en frontisc., 70 planches 
gravées sur cuivre

description
_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts
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De l'imprimerie 
des Annales du 
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1 gravure en frontisc., 72 planches 
gravées sur cuivre
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Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
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De l'imprimerie 
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Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
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Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
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Auteur. Editeur commercial

De l'imprimerie 
des Annales du 
musée

1 gravure en frontisc., 72 planches 
gravées sur cuivre

description
_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Auteur. Editeur commercial

De l'imprimerie 
des Annales du 
musée

1 gravure en frontisc., 72 planches 
gravées sur cuivre

description
_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Auteur. Editeur commercial

De l'imprimerie 
des Annales du 
musée

1 gravure en frontisc., 72 planches 
gravées sur cuivre

description
_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Auteur. Editeur commercial

De l'imprimerie 
des Annales du 
musée

1 gravure en frontisc., 72 planches 
gravées sur cuivre

description
_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Auteur. Editeur commercial

De l'imprimerie 
des Annales du 
musée

1 gravure en frontisc., 72 planches 
gravées sur cuivre

description
_materielle

en 22 vol. (21e vol.) 
Double.

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Auteur. Editeur commercial

1 gravure en frontisc., 72 planches 
gravées sur cuivre

description
_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Auteur. Editeur commercial

De l'imprimerie 
des Annales du 
musée

description
_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts
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29463 notice_article In-8°/ 96/19 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome quatorzième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon 1807 1 vol. (148 p.; 72 pl. h.t.) 21 cm en 22 vol. (19e vol.) autre_note

29458 notice_article In-8°/ 96/14 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Paysages et tableaux de genre. Tome troisième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon 1808 1 vol. (76 p.; 72 pl. h.t.) 72 planches gravées sur cuivre 21 cm en 22 vol. (14e vol.) autre_note

29459 notice_article In-8°/ 96/15 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Paysages et tableaux de genre. Tome quatrième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon 1808 1 vol. (80 p.; 72 pl. h.t.) 72 planches gravées sur cuivre 21 cm en 22 vol. (15e vol.) autre_note

29460 notice_article In-8°/ 96/16 Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon 1808 1 vol. (110 p.; 72 pl. h.t.) 72 planches gravées sur cuivre 21 cm en 22 vol. (16e vol.) autre_note

29457 notice_article In-8°/ 96/13 Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon 1803 1 vol. (150 p.; 72 pl. h.t.) 72 planches gravées sur cuivre 21 cm en 22 vol. (13e vol.) autre_note
29455 notice_simple In-8°/ 96/13 <p>71) Catéchisme Royal. Paris : Vve Coullon, 1650, 36 p.</p>

29454 notice_simple In-8°/ 96/13

29453 notice_simple In-8°/ 96/13

29452 notice_simple In-8°/ 96/13

29451 notice_simple In-8°/ 96/13

29450 notice_simple In-8°/ 96/13

29449 notice_simple In-8°/ 96/13

29448 notice_simple In-8°/ 96/13

29447 notice_simple In-8°/ 96/13

29446 notice_simple In-8°/ 96/13

29445 notice_simple In-8°/ 96/13

29444 notice_simple In-8°/ 96/13 <p>60) Les articles de la paix, conclus et arrestez à Ruel, le onzième mars 1649. S.l.;s.n.;s.d., 6 + [1] p.</p>

29443 notice_simple In-8°/ 96/13

29442 notice_simple In-8°/ 96/13

29441 notice_simple In-8°/ 96/13

29440 notice_simple In-8°/ 96/13

29439 notice_simple In-8°/ 96/13

29438 notice_simple In-8°/ 96/13

29437 notice_simple In-8°/ 96/13

29436 notice_simple In-8°/ 96/13

29435 notice_simple In-8°/ 96/13

29434 notice_simple In-8°/ 96/13

29433 notice_simple In-8°/ 96/13

29432 notice_simple In-8°/ 96/13

29431 notice_simple In-8°/ 96/13

29430 notice_simple In-8°/ 96/13

29429 notice_simple In-8°/ 96/13

29428 notice_simple In-8°/ 96/13

29427 notice_simple In-8°/ 96/13

29426 notice_simple In-8°/ 96/13

29425 notice_simple In-8°/ 96/13

29424 notice_simple In-8°/ 96/13

29423 notice_simple In-8°/ 96/13

29422 notice_simple In-8°/ 96/13

29421 notice_simple In-8°/ 96/13

29420 notice_simple In-8°/ 96/13

29419 notice_simple In-8°/ 96/13

29418 notice_simple In-8°/ 96/13

29417 notice_simple In-8°/ 96/13

29416 notice_simple In-8°/ 96/13

29415 notice_simple In-8°/ 96/13 <p>31) Lettre d'un bon pauvre, à madame la princesse doüairière, sur le affaires du temps présent. S.l.n.d., 8 p.</p>

29414 notice_simple In-8°/ 96/13

29413 notice_simple In-8°/ 96/13

29412 notice_simple In-8°/ 96/13
29411 notice_simple In-8°/ 96/13 <p>27) L'Heraclite courtisan. Paris : Vve A. Coulon, 1649, 8 p.</p>

29410 notice_simple In-8°/ 96/13

29409 notice_simple In-8°/ 96/13
29408 notice_simple In-8°/ 96/13 <p>24) Dialogue de Rome et de Paris. Au suject de Mazarin. s.l.; s.n., 1649, 20 p.</p>

29407 notice_simple In-8°/ 96/13
29406 notice_simple In-8°/ 96/13 <p>22) Les plaintes de la France à Monseigneur le Prince. Paris : R. Feuge, 1649, 7 p.</p>
29405 notice_simple In-8°/ 96/13 <p>21) La vérité reconnue ou, les intrigues de Sainct Germain. Paris : A. Cotinet, 1649, 8 p.</p>

29404 notice_simple In-8°/ 96/13

29403 notice_simple In-8°/ 96/13

29402 notice_simple In-8°/ 96/13

29401 notice_simple In-8°/ 96/13

29400 notice_simple In-8°/ 96/13

29399 notice_simple In-8°/ 96/13
29398 notice_simple In-8°/ 96/13 <p>14) La harangue célèbre faite à la Reyne sur sa Régence. Paris : T. Quinet, 1649, 30 p.</p>

29397 notice_simple In-8°/ 96/13

29396 notice_simple In-8°/ 96/13

29395 notice_simple In-8°/ 96/13

29394 notice_simple In-8°/ 96/13

29393 notice_simple In-8°/ 96/13

29392 notice_simple In-8°/ 96/13

29391 notice_simple In-8°/ 96/13

29390 notice_simple In-8°/ 96/13

29389 notice_simple In-8°/ 96/13

29388 notice_simple In-8°/ 96/13

29387 notice_simple In-8°/ 96/13
29386 notice_simple In-8°/ 96/13 <p>2) [Procès-verbal de ce qui s'est passé au Parlement en juillet, août et sept. 1648] (manque la p. de t.)</p>

29385 notice_simple In-8°/ 96/13

29377 notice_article In-8°/ 96/12 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Paysages et tableaux de genre. Tome deuxième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon an XIV 1 vol. (88 p.; 71 pl. h.t.) 71 planches gravées sur cuivre 21 cm en 22 vol. (12e vol.) autre_note

29373 notice_article In-8°/ 95 Recueil factice de 71 titres sur les événements de 1649 Texte imprimé 71 pièces en 1 vol. 24 cm autre_note

29374 notice_article In-8°/ 96/1 Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon an IX 1 vol. (148 p.; 72 pl. h.t.) 21 cm en 22 vol. (1er vol.) autre_note

29375 notice_article In-8°/ 96/10 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Tome dixième Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon an XIV 1 vol. (148 p.; 72 pl. h.t.) 21 cm en 22 vol. (10e vol.) autre_note

29376 notice_article In-8°/ 96/11 Annales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts... Paysages et tableaux de genre. Tome premier Texte imprimé Paris Chez C. P. Landon an XIV 1 vol. (97 p.; 72 pl. h.t.) 72 planches gravées sur cuivre 21 cm en 22 vol. (11e vol.) autre_note

29370 notice_article In-8°/ 92 Texte imprimé Nancy 1772 1 vol. (10 p.) bandeau, lettre ornée gravés sur bois 25 cm titre Signé Michel, Greffier autre_note Non couvert : cahiers assemblés à l'aide d'une ficelle

29371 notice_article In-8°/ 93 Dictionarium historicum, geographicum, poeticum gentium, hominum, deorum gentilium, regionum, locorum ... Texte imprimé Estienne, Charles (1504?-1564). Auteur Lugduni Sumptibus Thomae Soubron 1595 1 vol. ([6], 453 p.) 25 cm autre_note autre_note

29372 notice_article In-8°/ 94 Traité sur la tolérance Texte imprimé Voltaire (1694-1778). Auteur s.l. s.n. 1764 1 vol. (210 p.) fleuron au titre, cul-de-lampe gr. 22 cm autre_note

29367 notice_article In-8°/ 89 Texte imprimé Bar-le-Duc 1792 1 vol. (17 p.) 21 cm autre_note Cahiers non reliés

29368 notice_article In-8°/ 90 Texte imprimé Nancy 1776 1 vol. (20 p.) 25 cm autre_note

29369 notice_article In-8°/ 91 Texte imprimé Nancy 1772 1 vol. (8 p.) 25 cm autre_note

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Auteur. Editeur commercial

De l'imprimerie 
des Annales du 
musée

1 gravure en frontisc., 72 planches 
gravées sur cuivre

description
_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts
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_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Auteur. Editeur commercial

description
_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts

Salon de 1808. Recueil de pièces choisies parmi les ouvrages de peinture et de sculpture exposés au Louvre le 14 
octobre 1808, et autres productions nouvelles et inédites de l'Ecole française; gravées au trait, avec l'explication des 
sujets, un Examen général du Salon, et des Notices biographiques sur quelques artistes morts depuis la dernière 
exposition...[Tome premier]

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Auteur. Editeur commercial

De l'imprimerie 
des Annales du 
musée

description
_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts

Salon de 1808. Recueil de pièces choisies parmi les ouvrages de peinture et de sculpture exposés au Louvre le 14 
octobre 1808, et autres productions nouvelles et inédites de l'Ecole française; gravées au trait, avec l'explication des 
sujets, un Examen général du Salon, et des Notices biographiques sur quelques artistes morts depuis la dernière 
exposition...Tome second

Landon, Charles-Paul (1761-1826). 
Auteur. Editeur commercial

De l'imprimerie 
des Annales du 
musée

description
_materielle

Demi-reliure en basane marron clair, dos lisse orné de 
fleurons dorés, pièces de titre rouge et de tomaison verte, 
plats verts

<p>70) Discours et considérations politiques et morales sur la prison des princes de Condé, Conty, et duc de 
Longueville. Par M.L. Paris : S. Martin, 1650, 31 p.</p>
<p>69) Dernière requeste présentée à Nosseigneurs de Parlement par Monseigneur le Duc de Beaufort, avant le 
jugement de la colomnieuse accusation intentée par le Cardinal Jules Mazarin. Paris : Vve T. Pepingué et E. 
Maucroy, 1649, 8 p.</p>
<p>68) A nosseigneurs de Parlement [plainte de Caesar de Vandosme, pair de France et lieutenant général du roi, et 
de son fils François, présentée au Parlement, concernant l'oppression dont ils font l'objet depuis plusieurs années]. 
s.l.n.d.</p>
<p>67) La conférence secrette du cardinal Mazarin avec le gasetier, envoyée à Bruxelles le 7 mai dernier. S.l. : 
Jouxte la coppie imprimée à Bruxelles, 1649, 39 p.</p>
<p>66) La paix en son throsne de gloire, ou La corne d'abondance apportée du Ciel à tous les bons François, par 
l'Ange Tutélaire de ce Royaume. Paris : P. Variquet, 1649, 8 p.</p>
<p>65) Arrest de la Cour de Parlement [du 10 avril 1649], portant exemption des loyers de maisons, et chambres de 
cette Ville et Faux-bourgs de Paris. Paris : Imp. et Lib. Ord. du Roy, 1649, 4 p.</p>
<p>64) Ordonnance du Roy, envoyée à Messieurs les Prevost des Marchands et Eschevins de la ville de Paris, pour 
le retablissement du commerce. Du 20 mars 1649. Paris : P. Rocolet, 1649, 4 p.</p>
<p>63) Déclaration des prétentions de Messieurs nos Généraux, faite et enregistrée au Parlement le samedy 20 mars 
1649, et envoyée à Ruel. Paris : Vve A. Coulon, 1649, 7 p.</p>
<p>62) Le courier de la Cour, portant les nouvelles de S. Germain, depuis le 15 mars 1649 jusques au 22. Paris : D. 
Langlois, 1649, [1] p. (il nous manque le texte, nous n'avons que l'avis au lecteur)</p>
<p>61) Lettre contenant ce qui s'est passé en l'Assemblée du Parlement, depuis le dimanche et lundy 14 et 15 mars 
1649, sur le sujet des Articles signées à Ruel. Paris : Vve A. Coulon, 1649, 8 p.</p>

<p>59) Demandes des princes et seigneurs qui ont pris les armes avec le Parlement et peuple de Paris. S.l ; s.n.: 
1649, 8 p.</p>
<p>58) Actions de graces des pauvres paisans de l'élection de Paris, pour le soulagement des tailles que la Reyne 
leur a promis par la Déclaration de la Paix. Paris : Vve J. Remy, 1649, 16 p.</p>
<p>57) Arrest de la Cour du Parlement de Bretagne, donné les semestres assemblez touchant la convocation des 
Estats généraux du Royaume, et particulièrement de la Province [du 11 mars 1649]. Paris : Imp. et Lib. Ord. du Roy, 
1649, 4 p.</p>
<p>56) Arrest de la Cour de Parlement, donné en faveur de Monsieur le Mareschal de Turenne. Du 8 mars 1649. 
Paris : Imp. et Lib. Ord. du Roy, 1649, 4 p.</p>
<p>55) Requeste de toutes les dames et bourgeoises de la ville de Paris. Présentée à la Reyne le dimanche 7 jour de 
mars 1649. Paris : P. Variquet, 1649, 7 p.</p>
<p>54) Le Mercure anglois, ou Recueil succinct des affaires d'angleterre. Traduit par I. Ango... Jouxte la copie 
imprimée à Londres par R. Leysbourne [depuis le 23 février jusqu'au 4 mars 1649]. Paris : Jouxte la copie imprimée à 
Roüen, chez J. Hollant, 1649, 12 p.</p>
<p>53) Relation véritable de ce qui s'est passé au Combat qui se rendit Mardy au matin seizième février, entre Long-
jumeau et Huict Sous, à l'escorte du Convoy. Paris : C. Morlot, 1649, 7 p.</p>
<p>52) Relation fidèle de ce qui s'est passé de plus remarquable au Parlement, depuis le 10 febvrier 1949, jusques à 
la fin du mois. Envoyé aux Provinces. Paris : Imp. et Lib. Ord. du Roy, 1649, 10 p.</p>
<p>51) Lettre de Monseigneur le Duc de Longeville à Messieurs du Parlement de Paris [du 14 février 1649]. Paris : 
Vve A. Musnier, 1649, 6 p.</p><p>50) Lettres de Monsieur de Duc de Longueville, et de Messieurs du Parlement de Normandie, envoyées à 
Messieurs du Parlement de Paris... Du mois de febvrier 1649 [jusqu'au 22]. Paris : Imp. et Lib. Ord. du Roy,1649, 12 
p.</p>
<p>49) Les dernières paroles de Monseigneur de Chastillon, tué à Charenton le lundy 8 février 1649. Paris : F. 
Preuveray, 1649, 8 p.</p>

<p>48) Lettre escrite de Madrid, par un gentilhomme espagnol, à un sien amy, par laquelle il luy découvre une partie 
des intrigues du Cardinal Mazarin [du 7 février 1649]. Paris : Vve I. Guillemot, 1649, 7 p.</p>
<p>47) Le courrier extraordinaire, apportant les nouvelles de la réception de messieurs les gens du Roy à S. Germain 
en Laye, et de celle du Courier d'Espagne au Palais; avec toutes les harangues qui ont esté faites [février jusqu'au 10 
août 1649]. Paris : Rolin de la Haye, 1649, 8 p.</p>
<p>46) Arrest de la Cour de Parlement, pour la validité de tous contracts, obligations et autres actes faits et passez 
en cette ville de Paris, entre tous particuliers et communautez. Du 4 février 1649. Paris : Imp. et Lib. Ord. du Roy, 
1649, 4 p.</p>
<p>45) Lettre d'une religieuse présentée au Roy et à la Reine régente le 1er février 1649 pour obtenir la Paix. Paris : 
G. Saffier, 1649, 7 p.</p>
<p>44) Lettre de Monsieur de Balzac, à Monseigneur le Duc de Beaufort. Du 31 janvier 1649. Paris : C. Huot, 1649, 7 
p.</p>
<p>43) Petite Nichon du Marais, à Monsieur le Prince de Condé à S. Germain [du 26 janvier 1649]. 1649: s.l.;s.n., 7 
p.</p>
<p>42) Très-humble remonstrance du Parlement au Roy et à la Reyne Régente [du 21 janvier 1649]. Paris : Imp. et 
Lib. Ord. du Roy, 1649, 16 p.</p>
<p>41) Arrest de la Cour de Parlement portant que tous les deniers publics qui se trouveront deubs par les 
comptables et fermiers, tant de cette ville de Paris, qu'autres de ce ressort, seront saisis et mis en coffre de l'Hostel 
de Ville. Du 19 janvier 1649. Paris : Imp. et Lib. Ord. du Roy, 1649, 3 p.</p>
<p>40) Arrest de la cour de Parlement de Rennes en Bretagne, contre le nommé Julles Mazarin, et ses autheurs et 
adhérans, par lequel ils sont tous declarez criminels de leze Majesté, tous les biens acquis et confisquez. Paris : Vve 
T. Pepingue et E. Maucroy, 1649, 4 p.</p>
<p>39) Lettre de la cour de Parlement de Paris envoyée aux autres Parlements du Royaume. Du 18 janvier 1649.Imp. 
et Lib. Ord. du Roy, 1649, 6 p. </p>
<p>38) Lettre de la cour de Parlement de Paris envoyée aux Baillifs, seneschaux, maires, eschevins et autres officiers 
de ce Royame. Du 18 janvier 1649. Paris : Imp. et Lib. Ord. du Roy, 1649, 4 p.</p>

<p>37) Lettre du cardinal de Mazarin escrite au serenissime Archiduc Léopold. Ensemble celle de Monsieur de la 
Tour gouverneur d'Arras, escrite à Monseigneur le Prince de Conty [du 17 janvier 1649]. Paris : s.n., 1649, 4 p.</p>
<p>36) Discours fait par les députez du Parlement de Provence, dans le Parlement de Paris, toutes les chambres 
assemblées... Des 15 et 28 janvier 1649. Paris : Imp. et Lib. Ord. du Roy, 1649, 6 p.</p>
<p>35) Serment de l'union des princes et seigneurs ligués ensemble pour le bien public, contre le mauvais 
gouvernement de Jules Mazarin, en janvier 1649. 1649. S.l.; S.n.</p>
<p>34) Relation véritable de ce qui s'est fait et passé dans la ville d'Aix en Provence, depuis l'enlèvement du Roy 
Louis XIV. fait à Paris, le 6 janvier 1649... Paris : J. Henault, 1649, 8 p.</p>
<p>33) Harangue faite au Roy par monsieur Talon son advocat general au Parlement de Paris. Paris : P. Noël, 1649, 
7 p.</p>
<p>32) Lettre escrite au chevalier de la Valette. Soubs le nom du peuple de Paris. Avec la réponse aux placards qu'il 
a semez par ladite ville. Paris : M. Colombel, 1649, 8 p.</p>

<p>30) Lettre du comte duc d'Olivarez ministre d'estat du roy d'Espagne : à Jules Mazarin cardinal, et n'agueres 
ministre d'estat du roy de France. Paris : F. Noël, 1949, 8 p.</p>
<p>29) Lettre d'un religieux, envoyée à Monseigneur le prince de Condé, à S. Germain en Laye. Contenant la vérité 
de la vie et moeurs du Cardinal Mazarin : avec exhortation audit seigneur prince d'abandonner son party. Paris : Rolin 
de la Haye 1649, 11 p.</p>
<p>28) La déclaration du duc Charles faite à nosseigneurs de Parlement et aux bourgeois de Paris, en faveur de la 
France. Paris : J. Remy, 8 p.</p>

<p>26) La conjuration de la maison d'Autriche, contre la liberté de l'Europe en la dernière élection faite à Ratisbonne 
le 22 déc. 1636... Paris : s.n., 1649, 8 p.</p>
<p>25) Les glorieux travaux du Parlement pour le maintien de l'authorité du Roy et pour le soulagement de ses 
peuples. Par L.D. M.E.S. du Bail. Paris : F. Noël, 1649, 16 p.</p>

<p>23) Les motifs de l'union du bourgeois de Paris avec le Parlement representez à la Reyne, servans de réponse 
aux Libelles jettez dans Paris. Où est descouverte la fausse politique des deux Ministres Cardinaux. Paris : N. Bessin, 
1649, 8 p.</p>

<p>20) Le foudroyement des géans mazarinistes abysmez sous les ruines du fameux et désolé bourg de Charenton. 
Paris : F. Noël, 1649, 8 p.</p>
<p>19) La France vangée des malheurs dont elles estoit menacée par les armes de Jules Mazarin. Paris : M. 
Mettayer, 1649, 6 p.</p>
<p>18) Catalogue des partisans ensemble leurs généalogies. Contre lesquels on peut et on doit agir pour la 
contribution aux dépenses de la guerre présente. 1649, s.l.; s.n., 20 p.</p>
<p>17) Lettre déchiffrée d'un mazariniste à Mazarin, trouvée entre S. Germain et Paris, et traduite d'Italien en 
François. Sur le mariage du Parlement avec la Ville de Paris. Paris : A. Cotinet, 1649, 1 p. (nous n'avons que l'avis de 
l'éditeur au lecteur, la lettre manque)</p>
<p>16) Harangue faite à Monsieur le Duc d'Orléans, par Monsieur Nicolai premier président en la Chambre des 
Comptes. Paris : s.n., 1649, 7 p.</p>
<p>15) Harangue faite au Roy et à la Reyne régente, au nom de toute la France par les deputez de ses Provinces. 
[s.l.n.d.], 32 p.</p>

<p>13) Requeste des Provinces et des Villes de France à Nosseigneurs du Parlement de Paris. [s.l.n.d.], 16 p. [i.e. 20 
p.]</p>
<p>12) Declaration du Roy, portant reglement sur le faict de la Justice, Police, Finances, et soulagement des Subjets 
de sa Majesté [du 24 oct. 1648]. Paris : Par les Impr. et Libr. ord. du Roy, 1648, 19 p.</p>
<p>11) Reglement fait par Messieurs les prevost des marchands et eschevins de la ville de Paris, sur la police du bois 
et charbon, le 23 oct. 1648. Paris : P. Rocolet, 1648, 12 p.</p>
<p>10) Deux arrests de la Cour de Parlement, l'un portant descharge de 58 sols 6 deniers syr chaque muid de Vin, et 
autres breuvages à l'equipolent, entrans dans la Ville et Faux bourgs de Paris. L'autre contre les Jurez Vendeurs de 
Vins de ladite Ville [du 12 oct. 1648]. Paris : N. Bessin, 1648, 4 p.</p>
<p>9) Arrest de la Cour de Parlement portant deffences aux vendeurs, controolleurs de Vins, de recevoir et prendre 
plus grands droicts que les deux tiers de ce dont ils jouyssent à présent [du 14 oct. 1648]. Paris : I. Guillemont, 1648, 
3 p.</p>
<p>8) Déclaration du Roy. Portant descharge du prest et advance en faveur des Officiers Présidiaux et justices 
Royalles de ce Royaume [du 12 oct. 1648]. Paris : Par les Impr. et Libr. ord. du Roy, 1648, 6 p.</p>
<p>7) Arrest de la Cour de Parlement, pour le rabais du Pied Fourché, avec deffences aux Fermiers et leur Commis 
de lever ledit Droict [du 28 sept. 1648]. Paris : M. Mettayer, 1648, 4 p.</p>
<p>6) Lettres de Monseigneur le Duc d'Orléans, et de Monsieur le Prince, A Messieurs du Parlement [du 23 sept. 
1648]. Paris : E. Pepingué, 1648, 4 p.</p>
<p>5) Déclaration du Roy, portant que les Officiers de la Cour de Parlement, Chambre des Comptes, Grand Conseil, 
et Cour des Aydes de Paris, jouïront cy-après durant neuf années, commençans au 1er jour de la presente année 
1648 et finissans au dernier Décembre 1656 de la dispense de la rigueur des 40 jours... Paris : Par les Impr. et Libr. 
ord. du Roy, 1648, 6 p.</p>
<p>4) Déclaration du Roy. Vérifiée en Parlement... le dernier juill. 1648. Paris : Par les Impr. et Libr. ord. du Roy, 
1648, 12 p.</p>
<p>3) Récit de ce qui s'est passé en l'Assemblée des Cours Souveraines, assemblées en la Chambre de S. Louis. 
(s.l.; s.n.), 1648, 12 p.</p>

<p>1) Recueil des nouveaux tarifs des Droicts, pour la levées de la Subvention [sur toutes sortes de marchandises et 
denrées] arrestez au Conseil du Roy le 4 décembre 1641. Paris : Rocolet, 1642, 3 p.</p>
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Demi-reliure dos lisse en basane marron à faux-nerfs doré, 
pièce de titre rouge, plats en cailloutés marron et rouge sur 
noirAnnales du musée et de l'école moderne des Beaux-Arts. Recueil de Gravures au trait, d'après les principaux 

ouvrages de peinture, sculpture, ou projets d'architecture qui, chaque année, ont remporté le prix, soit aux écoles 
spéciales, soit aux concours nationaux; les productions des Artistes en tous genres, qui, aux différentes expositions, 
ont été cités avec éloges; les morceaux les plus estimés ou inédits de la galerie de Peinture; la suite complète de 
celle des Antiques; édifices anciens et modernes, etc. Rédigé par C. P. Landon, Peintre, ancien pensionnaire de la 
République, à l'école des Beaux-Arts, à Rome; membre de l'Athénée des Arts, de la Société Philotechnique; de celle 
libre des Sciences, Lettres et Arts de Paris; et Associé- Correspondat de la Société d'émulation d'Alençon. Tome 
premier
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plats verts
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Auteur. Editeur commercial

De l'imprimerie 
des Annales du 
musée

description
_materielle
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De par le Roi, et de par M. le Lieutenant-Général de Police [ordonnance concernant la liberté, commodité et netteté 
des rues, du 2 juillet 1772]

Louis XV (roi de France ; 1710-1774). 
Auteur

Police générale pour la 
liberté, commodité et 
netteté des Rues. Auteur

Antoine, Pierre 
(17..-.... ; imprimeur-
libraire). Imprimeur

Barbier, Pierre 
(17..-18.. ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur

Chez Pierre 
Antoine et Pierre 
Barbier, 
imprimeur de la 
Police

Soubron, Thomas (15..-
1626?). Libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr.

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, filet doré 
encadrant les plats, 
couronne de feuillages 
dorée au centre des 
plats

Ex-libris "Prioratus Sti Romarici de Sto Monte" et "Conventus 
ecclesia Scti Petri de Romarico-monte"

Couverture d'attente en 
papier bleu

Exposition des motifs d'après lesquels l'Assemblée nationale a proclamé la convocation d'une convention nationale, 
et prononcé la suspension du pouvoir exécutif dans les mains du roi

Guadet, Marguerite-Élie (1758-1793). 
Auteur

France. Assemblée 
nationale législative 
(1791-1792). Auteur

Chez Choppin, Imprimeur du Département de la 
Meuse

Edit du Roi, portant suppression des Jurandes et Communautés de Commerce, Arts et Métiers. Donné à Versailles au 
mois de Février 1776. Registré au Parlement le 6 mai 1776

Louis XVI (roi de France ; 1754-1793). 
Auteur

Charlot, Veuve de 
Nicolas (17..-17..? ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Chez la Veuve 
Charlot

bandeau aux armes de France, lettre 
ornée gravés sur bois

Non couvert : cahiers 
assemblés à l'aide d'une 
ficelle

Edit du Roi, portant rétablissement dans chacune des Villes et Communautés du Royaume où il y a Corps municipal, 
d'Offices de Conseillers-Maires, Lieutenans de Maires, Secrétaires-Greffiers, Conseillers, Echevins, Jurats, Consuls, 
Capitouls et Assesseurs. Donné à Fontainebleau au mois de Novembre 1772. Registré en la Cour Souveraine le 16 
Mars 1772

Louis XVI (roi de France ; 1754-1793). 
Auteur

Charlot, Veuve de 
Nicolas (17..-17..? ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Chez la Veuve 
Charlot

bandeau aux armes de France, lettre 
ornée gravés sur bois

Non couvert : cahiers 
assemblés à l'aide d'une 
ficelle
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29364 notice_article In-8°/ 86 Fédération des Vosges. Le 7 mars 1790 Texte imprimé Epinal 1790 1 vol. (45 p.) vignette au titre 22 cm autre_note

29365 notice_article In-8°/ 87 Texte imprimé Grosjean, Ludovic Benoît. Auteur Argentorati Excudit Joh. Henricus Heitz Univ. Typogr. 1778 1 vol. (8 p.) 23 cm titre autre_note Reliure demi-toile plats en coulés Ste Anne noir sur blanc

29366 notice_article In-8°/ 88 Texte imprimé Nancy 1771 1 vol. (24 p.) 24 cm autre_note contenu Ex-libris "M. Careme 1771"

29361 notice_article In-8°/ 83 Texte imprimé Grégoire, Henri (1750-1831). Auteur Metz 1789 1 vol. ([1, 1 bl., 1, 1 bl., 4], 262, [2] p.) 20 cm autre_note titre

29362 notice_article In-8°/ 84 Texte imprimé Fangé, Augustin (1709-1784). Auteur Guérin, J. Auteur Senones Chez Joseph Pariset 1762 1 vol. (VIII, 517, [1] p.) 22 cm contenu autre_note

29363 notice_article In-8°/ 85 Texte imprimé Paris chez Antoine-Augustin Renouard an X 1 vol. (XVI, 384 p.) 1 f. de pl. (front.) gr.s.c. 21 cm autre_note

29232 notice_article In-8°/ 80 [Institutions de géométrie... Troisième édition. Tome second] Texte imprimé La Chapelle, Abbé de (171.-179.). Auteur Paris Chez Debure l'Aîné 1757 1 vol; (XXV, [1], 411, [3] p., 21 pl.) : ill. 19 cm titre en 2 volumes (volume 2). Le 1er vol. porte la cote In-8/ 70 autre_note

29233 notice_article In-8°/ 81 Le Petit Almanach de nos grands hommes, pour l'année 1788. Suivi d'un grand nombre de pièces inédites... Texte imprimé Rivarol, Antoine de (1753-1801). Auteur Paris Chez Léopold Collin 1808 1 vol. (XII, XII, 360 p.) 20 cm autre_note

29229 notice_article In-8°/ 78/5 Texte imprimé 1789 1 vol. ([2], 502, [10] pl.) 21 cm En 6 tomes (tome 5) autre_note

29230 notice_article In-8°/ 78/6 Texte imprimé Paris Chez H. J. Jansen an V 1 vol. (466, [1] p.) cul-de-lampe gr. 21 cm En 6 tomes (tome 6) autre_note

29231 notice_article In-8°/ 79 Texte imprimé Paris Chez Le Normant 1810 1 vol. (1026, 6 p.) marque au titre 23 cm Reliure tissu

29226 notice_article In-8°/ 78/2 Texte imprimé 1787 1 vol. (411 p., [7] pl.) 7 planches hors texte gravées sur cuivre 21 cm En 6 tomes (tome 2) autre_note

29227 notice_article In-8°/ 78/3 Texte imprimé 1788 1 vol. (445 p.) 21 cm En 6 tomes (tome 3) autre_note

29228 notice_article In-8°/ 78/4 Texte imprimé 1788 1 vol. (472 p., [15] pl.) 21 cm En 6 tomes (tome 4) autre_note

29223 notice_article In-8°/ 76 Opinions de Richard, (député des Vosges) [au Conseil des cinq-cents] Texte imprimé Paris De l'Imprimerie Nationale 21 cm contenu autre_note Reliure pleine basane marbrée, dos lisse à faux nerfs orné

29224 notice_article In-8°/ 77 Texte imprimé Paris Chez les Libraires Associés 1789 1 vol. (81 p.) gr. au titre 22 cm autre_note

29225 notice_article In-8°/ 78/1 Texte imprimé 1787 1 vol. (VIII, 389, [3] p., 1 pl.) 1 planche repl. rel. 21 cm En 6 tomes (tome 1) autre_note

29219 notice_article In-8°/ 73/2 Lettres familières de M. Winckelmann. Seconde partie Texte imprimé Chez Couturier fils 1781 1 vol. (290, [2] p.) 20 cm en 2 vol. (2e vol.) autre_note

29220 notice_article In-8°/ 74/1 Histoire philosophique de la médecine, depuis son origine jusqu'au commencement du 18e siècle... Tome premier Texte imprimé Tourtelle, Étienne (1756-1801). Auteur Paris Chez Levrault, Schoell et Cie an XII (1804) 1 vol. (XXIV, 420 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 1) titre Édité après la mort de l'auteur par son fils, M. Tourtelle autre_note

29221 notice_article In-8°/ 74/2 Histoire philosophique de la médecine, depuis son origine jusqu'au commencement du 18e siècle... Tome second Texte imprimé Tourtelle, Étienne (1756-1801). Auteur Paris Chez Levrault, Schoell et Cie an XII (1804) 1 vol. (496 p.) 22 cm en 2 tomes (tome 2) titre Édité après la mort de l'auteur par son fils, M. Tourtelle autre_note

29222 notice_article In-8°/ 75 Texte imprimé Se vend à Paris an V 1 vol. (164 p.) 22 cm

29216 notice_article In-8°/ 71 Texte imprimé Graffenauer, Jean-Philippe. Auteur Paris : Strasbourg Chez Amand Koenig 1809 1 vol. (X, 314, [1] p.) 23 cm autre_note

29217 notice_article In-8°/ 72 Texte imprimé Paris A la Librairie Economique, rue de la Harpe, n°17 an XII 1 vol. (VIII, 265 p.) 22 cm contenu autre_note Reliure d'attente en papier bleu

29218 notice_article In-8°/ 73/1 Lettres familières de M. Winckelmann. Première partie Texte imprimé Chez Couturier fils 1781 1 vol. (XXXIV, 292 p.) 20 cm en 2 vol. (1er vol.) autre_note

29213 notice_article In-8°/ 68 Texte imprimé En Madrid por Francisco Sanz 1687 1 vol. (pièces limin., 586 p., table) bandeau, culs-de-lampe gr. sur b. 21 cm contenu autre_note

29214 notice_article In-8°/ 69 Sur l'administration de M. Necker. Par lui-même Texte imprimé Necker, Jacques (1732-1804). Auteur Paris s. n. 1791 1 vol. (502, [2], 6 p.) marque au titre, 21 cm contenu autre_note

29215 notice_article In-8°/ 70 Texte imprimé La Chapelle, Abbé de (171.-179.). Auteur Paris 1757 1 vol. (XXXII, 450 p., [13] pl.) : ill. Planches gravées repl. rel. 20 cm autre_note contenu

29209 notice_article In-8°/ 65/ 6 Texte imprimé Paris A la librairie économique : Chez Magimel 1800 1 vol. (431 p.) marque au titre 21 cm en 6 tomes (tome 6) autre_note

29210 notice_article In-8°/ 66 Texte imprimé Deguerre, J. J. S.. Auteur Paris De l'Imprimerie de Feugueray an XI 1 vol. (43 p.) 23 cm autre_note

29211 notice_article In-8°/ 67/1 Texte imprimé A Pampelune 1786 1 vol. (XVI, 612 p.) bandeau gravé 20 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note Reliure cartonnée couverte de papier bleu

29212 notice_article In-8°/ 67/2 Texte imprimé A Pampelune 1786 1 vol. (606 p.) 20 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note Reliure cartonnée couverte de papier bleu

29208 notice_article In-8°/ 65/ 5 Texte imprimé Paris A la librairie économique an VIII 1 vol. (483 p.) marque au titre 21 cm en 6 tomes (tome 5) autre_note

29206 notice_article In-8°/ 65/ 3 Texte imprimé Paris A la librairie économique 1800 1 vol. (479 [i.e. 497]  p.) marque au titre 21 cm en 6 tomes (tome 3) autre_note

29207 notice_article In-8°/ 65/ 4 Texte imprimé Paris A la librairie économique 1800 1 vol. (482 p.) marque au titre 21 cm en 6 tomes (tome 4) autre_note

29203 notice_article In-8°/ 64 Texte imprimé Nancy [s.d.] 1 vol. (307 p.) 21 cm autre_note

29204 notice_article In-8°/ 65/ 1 Texte imprimé Paris A la librairie économique an VIII 1 vol. (XXVI, 472 p.) marque au titre 21 cm en 6 tomes (tome 1) autre_note

29205 notice_article In-8°/ 65/ 2 Texte imprimé Paris A la librairie économique an VIII 1 vol. (480 p.) marque au titre 21 cm en 6 tomes (tome 2) autre_note

29199 notice_article In-8°/ 62 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie de Le Normant 1807 1 vol. (622, [2] p.) vignette ornementale au titre 22 cm autre_note

29200 notice_article In-8°/ 63/1 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie nationale 1791 1 vol. (443, 46 p.) blason de France gr. au titre, bandeau 22 cm contenu Ex-libris "A la Mairie de Remiremont" autre_note

29201 notice_article In-8°/ 63/2 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie nationale 1791 1 vol. (468, 29 p.) blason de France gr. au titre, bandeau 22 cm contenu Ex-libris "A la Mairie de Remiremont" autre_note

29202 notice_article In-8°/ 63/3 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie nationale 1791 1 vol. (462, 10 p.) blason de France gr. au titre, bandeau 22 cm contenu Ex-libris "A la Mairie de Remiremont" autre_note

29196 notice_article In-8°/ 60 Texte imprimé Argentorati Sumptibus Jo. Reinoldi Dulsseckeri 1712 1 vol. (XIV, 576 p., index) 21 cm autre_note Reliure en parchemin

29197 notice_article In-8°/ 61/1 Oeuvres complètes de Voltaire. Tome vingt-unième [Siècle de Louis XIV. Tome second] Texte imprimé Voltaire (1694-1778). Auteur [S.l.] 1784 1 vol. (413 p.) 22 cm autre_note

29198 notice_article In-8°/ 61/2 Oeuvres complètes de Voltaire. Tome cinquantième [Commentaires sur Corneille] Texte imprimé Voltaire (1694-1778). Auteur [S.l.] 1784 1 vol. (592 p.) 22 cm autre_note

29192 notice_article In-8°/ 56/2 Texte imprimé Strasbourg : Paris J. G. Treuttel : Onfroy 1790 1 vol. (p. 301-680) certaines pages sont repliées rel. 20 cm autre_note en 2 tomes (tome 2) autre_note

29193 notice_article In-8°/ 57 Aux Bataves sur le stathoudérat Texte imprimé [s.l.] 1788 1 vol. (147, 213, [1] p.) 21 cm titre contenu Notes et pièces justificatives : 213 p. autre_note

29194 notice_article In-8°/ 58 Texte imprimé Paris Garnery, Libraire, rue de Seine juillet 1808 1 vol. (564 p.) 21 cm titre autre_note

29195 notice_article In-8°/ 59 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Belin an VI 1 vol. (XVI, 336 p.) 20 cm autre_note

29189 notice_article In-8°/ 54 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Valade, rue Coquillière 1802-1804 22 cm autre_note

29190 notice_article In-8°/ 55 Curiosités de la littérature, traduction de l'anglais, par M. T. Bertin, sur la cinquième édition. Tome premier Texte imprimé Disraeli, Isaac (1766-1848). Auteur Paris 1809 1 vol. (VI, 366, III, 310 p.) 21 cm autre_note

29191 notice_article In-8°/ 56/1 Texte imprimé Strasbourg : Paris Chez J. G. Treutttel : Onfroy 1790 1 vol. (XVI, 299 p.) bandeau, cul-de-lampe 20 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

29186 notice_article In-8°/ 52/5 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie des Frères Mame 1808 1 vol. (358 p.) marque au titre 20 cm en 6 tomes (tome 5) autre_note

29187 notice_article In-8°/ 52/6 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie des Frères Mame 1808 1 vol. (402, [2] p.) marque au titre 20 cm en 6 tomes (tome 6) autre_note

29188 notice_article In-8°/ 53 Texte imprimé Paris chez Moutard 1779 1 vol. (X, 403, [1] p.) 22 cm autre_note

Vautrin, Antoine-Hyacinthe (imprimeur-
libraire, 17..-179.). Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Chez Ant. Vautrin, Imprimeur de la Garde 
Citoyenne

Couverture d'attente en 
papier beige

Dissertatio inauguralis juridica ex jure civili depromptas sistens quas divina clementer favente gratia sine praeside ex 
honorifico facultatis juridicae decreto in alma Argentoratensium universitate pro licentia summos in utroque jure 
honores et privilegia doctoralia solemniter capessendi ad diem XVI. maji A.R.S. MDCCLXXVIII. Publico eruditorum 
examini submittit Ludovicus Benedictus Grosjean Romarico-Montanus

Heitz, Johann Heinrich 
(17..-....). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Il s'agit de la 
soutenance d'un 
étudiant en droit 
d'origine romarimontaine 
devant l'université de 
Strasbourg

Edit du Roi, portant suppression des Offices municipaux dans les Duchés de Lorraine et Barrois, et création de 
nouveaux Sièges de Municipalité et de Police. Donné à Fontainebleau au mois d'Octobre 1771. Registré en la Cour 
Souveraine le 30 Janvier 1772

Louis XV (roi de France ; 1710-1774). 
Auteur

Charlot, Veuve de 
Nicolas (17..-17..? ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Chez la Veuve 
Chalot

bandeau aux armes de France, lettre 
ornée gravés sur bois

Non couvert : cahiers 
assemblés à l'aide d'une 
ficelle

Essai sur la régénération physique, morale et politique des juifs ; Ouvrage couronné par la Société royale des 
Sciences et des Arts de Metz, le 23 août 1788, par M. Grégoire, Curé du Diocese de Metz, actuellement de la même 
Société

Lamort, Claude (1758?-
1828). Éditeur 
commercial

Devilly (17..-.... ; 
libraire). Libraire

Belin, François 
(1748-1808). 
Libraire

Librairie 
académique 
(Strasbourg). 
Libraire

de l'imprimerie de Claude Lamort. Se trouve chez 
Devilly, libraire, rue Fournirue. A Paris, chez 
Belin, libraire, rue Saint-Jacques. A Strasbourg, à 
la Librairie Académique

Demi-reliure dos en 
basane marron 
moucheté de noir, plats 
cartonnés beiges, 
tranches marbrées de 
rouge

Le combat de l'abbé Grégoire dans la Révolution Française 
aboutit à l’intégration des juifs comme citoyens français

La vie du très-révérend père D. Augustin Calmet, abbé de Senones; avec un Catalogue raisonné de tous ses 
Ouvrages, tant imprimés que manuscrits, auquel on a joint plusieurs Pièces, qui ont rapport à cette Vie

Pariset, Joseph. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. sur bois

Ex-libris "Richard 
direc[teur?] des 
po[stes?] à Lunéville" (la 
page est déchirée, 
masquant en partie l'ex-
libris)

Demi-reliure en maroquin marron clair, plats jaspés de blanc 
sur noir, tranches jaspées de rouge

Du laocoon, ou des limites respectives de la poésie et de la peinture : traduit de l'allemand de G.E. Lessing, par 
Charles Vanderbourg

Lessing, Gotthold Ephraim (1729-1781). 
Auteur

Vanderbourg, Charles 
(1765-1827). Traduction

Renouard, Antoine-
Augustin (1765-
1853). Libraire

Crapelet, 
Charles (1762-
1809). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Saint-Aubin, 
Augustin de 
(1736-1807). 
Gravure

Salvage, Jean 
Galbert 
(1772-1813). 
Artiste

Demi-reliure en 
maroquin vert, plats en 
caillouté

Debure, Jean (1702-
1786). Libraire

planches gr. repl. rel., bandeau, lettre 
ornée

La page de titre est 
manquante

description_ma
terielle

Reliure pleine basane marbré, 
dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Champcenetz, Louis-
Edmond Quentin (1760-
1794 ; marquis de ). 
Collaborateur

Collin, Léopold (17..-
18.. ; libraire). 
Editeur commercial

Demi-reliure dos lisse 
en maroquin bleu, titre 
doré, plats cartonnés 
recouverts de papier en 
coulés romantiques bleu 
sur noir

Recueil de pièces intéressantes concernant les antiquités, les beaux-arts, les belles-lettres et la philosophie, traduites 
de différentes langues. Tome cinquième

Jansen, Hendrik (1741-1812). Éditeur 
scientifique

Barrois, Louis-François 
(1748-183.). Editeur 
commercial

Van Cleef, Pieter 
(17..-17.. ; 
imprimeur-libraire). 
Editeur commercial

Paris ; Strasbourg ; La 
Haye

Chez Barrois ; A la Libraire Académique, Rue des 
Serruriers, n°21 ; Chez Van Cleef

10 planches hors texte gravées sur 
cuivre

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en maroquin noir orné d'une pièce de 
titre dorée, plats cartonnés recouverts de papier en coulés 
Ste Anne noir sur beige

Recueil de pièces intéressantes concernant les antiquités, les beaux-arts, les belles-lettres et la philosophie, traduites 
de différentes langues. Tome sixième

Jansen, Hendrik (1741-1812). Éditeur 
scientifique. Éditeur commercial. 
Imprimeur/Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en maroquin noir orné d'une pièce de 
titre dorée, plats cartonnés recouverts de papier en coulés 
Ste Anne noir sur beige

Dictionnaire Latino-Gallicum - Dictionnaire Latin-Français, composé sur le plan de l'ouvrage intitulé Magnum totius 
Latinitatis lexicon, de Facciolati... Cinquième édition, revue et corrigée par l'auteur

Noël, François-Joseph-Michel (1756-
1841). Auteur

Lenormand, Jean-
Baptiste-Étienne-Élie 
(1765-1832). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire 

type_specif
ique

Recueil de pièces intéressantes concernant les antiquités, les beaux-arts, les belles-lettres et la philosophie, traduites 
de différentes langues. Tome second

Jansen, Hendrik (1741-1812). Éditeur 
scientifique

Barrois, Louis-François 
(1748-183.). Editeur 
commercial

Van Cleef, Pieter 
(17..-17.. ; 
imprimeur-libraire). 
Editeur commercial

Paris ; Strasbourg ; La 
Haye

Chez Barrois ; A la Libraire Académique, Rue des 
Serruriers, n°21 ; Chez Van Cleef

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en maroquin noir orné d'une pièce de 
titre dorée, plats cartonnés recouverts de papier en coulés 
Ste Anne noir sur beige

Recueil de pièces intéressantes concernant les antiquités, les beaux-arts, les belles-lettres et la philosophie, traduites 
de différentes langues. Tome troisième

Jansen, Hendrik (1741-1812). Éditeur 
scientifique

Barrois, Louis-François 
(1748-183.). Editeur 
commercial

Van Cleef, Pieter 
(17..-17.. ; 
imprimeur-libraire). 
Editeur commercial

Paris ; Strasbourg ; La 
Haye

Chez Barrois ; A la Libraire Académique, Rue des 
Serruriers, n°21 ; Chez Van Cleef

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en maroquin noir orné d'une pièce de 
titre dorée, plats cartonnés recouverts de papier en coulés 
Ste Anne noir sur beige

Recueil de pièces intéressantes concernant les antiquités, les beaux-arts, les belles-lettres et la philosophie, traduites 
de différentes langues. Tome quatrième

Jansen, Hendrik (1741-1812). Éditeur 
scientifique

Barrois, Louis-François 
(1748-183.). Editeur 
commercial

Van Cleef, Pieter 
(17..-17.. ; 
imprimeur-libraire). 
Editeur commercial

Paris ; Strasbourg ; La 
Haye

Chez Barrois ; A la Libraire Académique, Rue des 
Serruriers, n°21 ; Chez Van Cleef

15 planches hors texte gravées sur 
cuivre

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en maroquin noir orné d'une pièce de 
titre dorée, plats cartonnés recouverts de papier en coulés 
Ste Anne noir sur beige

Richard, Nicolas François Joseph (1753-
1813). Auteur

an VII- an 
VIII

1 vol. (4 p.-3 p.-4 p.-7 p.-6 p.-3 p.-4 p.-4 
p.-6 p.-8 p.-6 p.-10 p.-8 p.-6 p.-4 p.)

Sur la blanche est 
manuscrite une 
biographie du député 
Richard, natif de 
Remiremont

Réflexions d'un Vosgien, ou le député au coin de son feu. Par M. Bexon, Avocat, Procureur-Fiscal à Remiremont, 
Conseiller intime de S.A.S. Madame la Princesse de Condé

Bexon, Scipion-Jérôme (1750-1825). 
Auteur

Demi-reliure en veau 
marron clair au dos, 
plats cartonnés 
recouvert d'un papier en 
coulés Ste Anne marron 
sur jaune

Recueil de pièces intéressantes concernant les antiquités, les beaux-arts, les belles-lettres et la philosophie, traduites 
de différentes langues. Tome premier

Jansen, Hendrik (1741-1812). Éditeur 
scientifique

Barrois, Louis-François 
(1748-183.). Editeur 
commercial

Van Cleef, Pieter 
(17..-17.. ; 
imprimeur-libraire). 
Editeur commercial

Paris ; Strasbourg ; La 
Haye

Chez Barrois ; A la Libraire Académique, Rue des 
Serruriers, n°21 ; Chez Van Cleef

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en maroquin noir orné d'une pièce de 
titre dorée, plats cartonnés recouverts de papier en coulés 
Ste Anne noir sur beige

Winckelmann, Johann Joachim (1717-
1768). Auteur

Jansen, Hendrik (1741-
1812). Traduction

Heyne, Christian 
Gottlob (1729-1812). 
Collaborateur

Amsterdam ; et se vend 
à Paris

vignette au titre gr. sur c., bandeau, cul-
de-lampe gr. sur b.

description
_materielle

Reliure plein veau marbré, dos lisse à faux nerfs orné, pièces 
de titre rouge et de tomaison verte, tranches rouges

Tourtelle, Marie François 
(1785-1813). Éditeur 
scientifique

Levrault, Schoell et 
compagnie. 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Levrault, 
François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Levrault, Louis 
(-Charles). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire 

Schöll, 
Maximilian 
Samson 
Friedrich 
(1766-1833). 
Imprimeur/Im
primeur-
libraire

description
_materielle

Pleine reliure en maroquin 
vert, dos lisse à faux-nerfs 
orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet et frise 
de feuillages dorés encadrant 
les plats, tranches à décor 
coquillé multicolore

Tourtelle, Marie François 
(1785-1813). Éditeur 
scientifique

Levrault, Schoell et 
compagnie. 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Levrault, 
François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Levrault, Louis 
(-Charles). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire 

Schöll, 
Maximilian 
Samson 
Friedrich 
(1766-1833). 
Imprimeur/Im
primeur-
libraire

description
_materielle

Pleine reliure en maroquin 
vert, dos lisse à faux-nerfs 
orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, filet et frise 
de feuillages dorés encadrant 
les plats, tranches à décor 
coquillé multicoloreDe la Fertilisation des terres, et moyen de faire de la Chaux avec le Feu Solaire. Nécessité de conserver et 

d'améliorer les Forêts, par rapport à l'agriculture, la conservation de la fertilité de la terre, et l'affermissement du 
Gouvernement ; Suivi du rapport fait par Besson, le 26 Fructidor de l'an 4, et de l'analyse de celui fait précédemment 
par Poulain-Grandpré, sur l'organisation de l'Administration Forestière. Des Rivières, par rapport à l'agriculture. Par le 
Citoyen Bexon

Bexon, Scipion-Jérôme (1750-1825). 
Auteur

chez l'auteur ; Maret et B. Mathé ; Antoine ; 
Dupuis 

type_specif
ique

Demi-reliure dos lisse 
en basane marron, plats 
en coulés Ste Anne noir 
sur jaune

Lettres écrites en Allemagne, en Prusse et en Pologne, dans les années 1805, 6, 7 et 8, contenant des recherches 
statistiques, historiques, littéraires, physiques et médicales;...

König, Amand (17..-181.? 
; imprimeur-libraire). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Reliure d'attente en 
papier bleu délavé

Traité de la Sphère et du calendrier; par M. Rivard, Professeur de Philosophie en l'Université de Paris, au collège de 
Beauvais. Sixième édition, Revue et augmentée par Jérome de La Lande, ancien directeur de l'Observatoire...

Rivard, Dominique-François (1697-1778). 
Auteur

La Lande, Jérôme de 
(1732-1807). Auteur

Ex-dono ms au recto de 
la p. de t. "Donné à la 
bibliothèque par M. 
Richard, conservateur. 
Remiremont, le 9 avril 
1895"

Winckelmann, Johann Joachim (1717-
1768). Auteur

Jansen, Hendrik (1741-
1812). Traduction

Heyne, Christian 
Gottlob (1729-1812). 
Collaborateur

Amsterdam ; et se vend 
à Paris

Gravure en frontispice au Portr. de 
Winckelmann par Kauffmann grav. par 
Zeutner ; vignette au titre

description
_materielle

Reliure plein veau marbré, dos lisse à faux nerfs orné, pièces 
de titre rouge et de tomaison verte, tranches rouges

Tercera parte de comedias del celebre poeta español don Pedro Calderon de la Barca... que nueuamente corregidas 
publica don Juan de Vera Tassis y Villarroel...

Calderón de la Barca, Pedro (1600-1681). 
Auteur

Vera Tassis y Villarroel, 
Juan de. Contributeur

Sanz, Francisco 
(vers 1671-1710). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Ex-libris (?) sur la bl. "Mr 
Bennard n°3"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches rouges jaspées de marron

Ex-libris tampon sur la 
page de titre 
représentant dans un 
cercle une tête de mort 
coiffée d'une casquette 
et portant un monocle et 
entourée des mots 
"PHILO. DE 
REMIREMONT HAVTA 
PEL" (1ère moitié du 
XXe siècle)

Demi-reliure racinée jaune dos plat et lisse orné de faux-nerfs 
noirs, pièce de titre rouge

Institutions de géométrie, enrichies de notes... sur la nature et le développement de l'esprit humain, avec un Discours 
sur l'étude des mathématiques... augmenté d'une réponse aux objections qu'on y a faites... Troisième édition. Tome 
premier

Debure, Jean (1702-
1786). Libraire

description
_materielle

en 2 volumes (1er 
volume) : le second 
volume porte la cote In-
8°/ 80

Reliure pleine basane marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Ms sur la bl. ex-libris 
"Bourgau" et ex-dono "Donné 
par M. Jacob à la bibliothèque. 
Remiremont le 8 avril 1895"

Dictionnaire raisonné de physique, par M. Brisson,... Seconde édition, revue, corrigée et augmentée par l'auteur. 
Tome sixième [PAO-RUM]

Brisson, Mathurin-Jacques (1723-1806). 
Auteur

Librairie économique 
(Paris). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Magimel, Denis-
Simon (1767-1831?). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse et plat à faux-nerfs orné doré, 
tranches à décor de caillouté rouge sur bleu

Essai sur l'inoculation du virus syphilitique, par J. J. S. Deguerre, Médecin, Membre de la Société de Médecine 
clinique de Paris

Feugueray, Hugues-
Marie (1767-1826). 
Imprimeur

Demi-reliure cartonnée 
et toilée au dosDictionnaire comique, critique, burlesque, libre et proverbial, avec une explication très-fidelle de toutes les manieres 

de parler burlesques, comiques, libres, satyriques, critiques et proverbiales, qui peuvent se rencontrer dans les 
meilleurs auteurs, tant anciens que modernes. Le tout pour faciliter aux étrangers et aux François mêmes 
l'intelligence de toutes sortes de livres.... Nouvelle édition, revue, corrigée et considérablement augmentée. Tome 
premier

Le Roux, Philibert-Joseph (17..-1790?). 
Auteur

description
_materielleDictionnaire comique, critique, burlesque, libre et proverbial, avec une explication très-fidelle de toutes les manieres 

de parler burlesques, comiques, libres, satyriques, critiques et proverbiales, qui peuvent se rencontrer dans les 
meilleurs auteurs, tant anciens que modernes. Le tout pour faciliter aux étrangers et aux François mêmes 
l'intelligence de toutes sortes de livres.... Nouvelle édition, revue, corrigée et considérablement augmentée. Tome 
second

description
_materielle

Dictionnaire raisonné de physique, par M. Brisson,... Seconde édition, revue, corrigée et augmentée par l'auteur. 
Tome cinquième [PAO-RUM]

Brisson, Mathurin-Jacques (1723-1806). 
Auteur

Librairie économique 
(Paris). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse et plat à faux-nerfs orné doré, 
tranches à décor de caillouté rouge sur bleu

Dictionnaire raisonné de physique, par M. Brisson,... Seconde édition, revue, corrigée et augmentée par l'auteur. 
Tome troisième [EAU-HYV]

Brisson, Mathurin-Jacques (1723-1806). 
Auteur

Librairie économique 
(Paris). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse et plat à faux-nerfs orné doré, 
tranches à décor de caillouté rouge sur bleu

Dictionnaire raisonné de physique, par M. Brisson,... Seconde édition, revue, corrigée et augmentée par l'auteur. 
Tome quatrième [JAU-OYE]

Brisson, Mathurin-Jacques (1723-1806). 
Auteur

Librairie économique 
(Paris). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse et plat à faux-nerfs orné doré, 
tranches à décor de caillouté rouge sur bleu

Remontrances faites aux ouvertures de la St. Martin de la cour souveraine de Lorraine et Barrois. Par les Advocats 
Généraux en icelle, depuis l'année 1705 jusqu'en l'année 1717 inclus

Chez René Charlot et P. Deschamps, imprimeurs 
ordinaires de S. A. R.

fleuron au titre, lettres ornées gr. sur 
bois

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre grenat, tranches 
jaspées de rouge

Dictionnaire raisonné de physique, par M. Brisson,... Seconde édition, revue, corrigée et augmentée par l'auteur. 
Tome premier [ABA-BUV]

Brisson, Mathurin-Jacques (1723-1806). 
Auteur

Librairie économique 
(Paris). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse et plat à faux-nerfs orné doré, 
tranches à décor de caillouté rouge sur bleu

Dictionnaire raisonné de physique, par M. Brisson,... Seconde édition, revue, corrigée et augmentée par l'auteur. 
Tome second [CAB-DYN]

Brisson, Mathurin-Jacques (1723-1806). 
Auteur

Librairie économique 
(Paris). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Demi-reliure verte, dos lisse et plat à faux-nerfs orné doré, 
tranches à décor de caillouté rouge sur bleu

Le Mercure de France, journal historique, littéraire et politique. Tome vingt-neuvième [du N° CCCXI, 4 juillet 1807 au 
N°CCCXX, 5 septembre 1807]

Reliure d'attente en 
papier rose

Collection complète des lois promulguées sur les décrets de l'Assemblée Nationale, imprimée par ordre de 
l'Assemblée nationale, sous la surveillance du Ministre de la Justice. Tome second

description
_materielle

Collection très 
incomplète, nous 
n'avons que 3 tomes

Reliure d'attente en papier 
bleu

Collection complète des lois promulguées sur les décrets de l'Assemblée Nationale, imprimée par ordre de 
l'Assemblée nationale, sous la surveillance du Ministre de la Justice. Tome sixième

description
_materielle

Collection très 
incomplète, nous 
n'avons que 3 tomes

Reliure d'attente en papier 
bleu

Collection complète des lois promulguées sur les décrets de l'Assemblée Nationale, imprimée par ordre de 
l'Assemblée nationale, sous la surveillance du Ministre de la Justice. Tome treizième

description
_materielle

Collection très 
incomplète, nous 
n'avons que 3 tomes

Reliure d'attente en papier 
bleu

Joannis Henrici Boecleri, Sac. Caes. Maj. et Elect. Mogunt. Consiliarii, Com. Pal. Caes. Hist. in Argent. Univers. Prof. 
Publ. et Cap. Thom. Canonini, Dissertationum Academicarum tomus tertius et ultimus. quarum series post 
Praefationem exhibetur

Boeckler, Johann Heinrich (1611-1672). 
Auteur

Dulssecker, Johann 
Reinhold (1667?-1737). 
Editeur commercial

marque au titre, lettres ornées gr. sur 
bois

De l'Imprimerie de la société littéraire 
typographique

description
_materielle

Collection très 
incomplète dont nous 
n'avons que deux 
volumes

Reliure pleine basane fauve, dos lisse à faux-nerfs orné doré, 
plats marbrés, tranches décorées en caillouté bleu

de l'Imprimerie de la société littéraire 
typographique

description
_materielle

Collection très 
incomplète dont nous 
n'avons que deux 
volumes

Reliure pleine basane fauve, dos lisse à faux-nerfs orné doré, 
plats marbrés, tranches décorées en caillouté bleu

Tableau des révolutions de l'Europe dans le Moyen Âge. Enrichi de Tablettes chronologiques et généalogiques. Tome 
II

Koch, Christophe-Guillaume (1737-1813). 
Auteur

Treuttel, Jean-Georges 
(1744-1826). Libraire

Onfroy, Eugène 
(17..-1809). Libraire

Imitation d'une demi-reliure à coins entièrement en papier sur 
carton, dos bleu, plats beiges tachetés, coins verts

Mirabeau, Gabriel-Honoré de Riquetti 
(1749-1791 ; comte de). Auteur

Dumont-Pigalle, P.-A.. 
Annotateur

La page de titre est 
manquante

Demi-reliure bleue, dos lisse à 
faux nerfs doré, plats marbrés, 
tranches jaspées de rouge

Manuel alphabétique des maires, de leurs adjoints, et des commissaires de police, contenant le texte ou l'analyse des 
lois et réglemens relatifs à leurs fonctions jusqu'au mois de juin 1808, avec les formules des différens actes, et des 
instructions particulières sur leurs attributions respectives; Ouvrage également utile aux membres des conseils 
municipaux, des bureaux de bienfaisance, des commissions administratives des hospices, aux percepteurs des 
contributions, etc. Par l'auteur du Dictionnaire forestier, quatrième édition, revue et augmentée. Tome second

Dumont de Sainte-Croix, Charles-Henri-
Frédéric (1758-1830). Auteur

De l'Imprimerie 
de Valade

Ce tome II couvre les 
lettres F à Z

Reliure pleine basane fauve marbrée, dos lisse à faux-nerfs 
orné

Voyages d'Anténor en Grèce et en Asie, avec des notions sur l'Egypte ; Manuscrit grec trouvé à Herculanum, traduit 
par E.-F. Lantier. Avec figures. Tome premier

Lantier, Étienne François de (1734-1826). 
Auteur

1 gravure en frontispice d'après une 
œuvre de Bornet gravée par Jourdan

Reliure plein veau brun, 
dos lisse à faux-nerfs 
orné doré

[Analyse des Annuaires statistiques du département du Bas-Rhin, pour les années VII, VIII et IX ; Lue à la société 
d'agriculture de Paris, le 14 germinal an 10, par le Cen. François (de Neufchateau) (Paris : an X.- (1802).)] [suivi de :] 
Annales de Statistique, Ouvrage spécialement destiné à présenter le tableau réel de la France, sous le rapport de 
l'étendue et de la division du territoire; de la population..., etc. Par L.-J.-P. Ballois... Tome troisième (Paris : imp. de 
Valade, an X.-(1802) [suivi de :] Annales de Statistique. Département de la Creuse. [extrait de : Annales de Statistique 
française et étrangère, rédigées par une société de gens de Lettres, tome huitième (Paris : imp. de Valade, an XII.-
(1804)]

François de Neufchâteau, Nicolas Louis 
(1750-1828). Auteur

3 titres en 1 vol. (p.228-392, 4 p.-152, 4, 
8 p.-p.162-239)

Reliure d'attente en 
papier bleu

Bertin, Théodore Pierre 
(1751-1819). Traducteur

Chez J. Charles, Imprimeur, rue de Thionville, n°. 
36

Demi-reliure dos lisse 
en veau décoré de faux-
nerfs dorés, plats en 
papier rouge, tranches 
jaunes

Tableau des révolutions de l'Europe dans le Moyen Âge. Enrichi de Tablettes chronologiques et généalogiques. Tome 
I

Koch, Christophe-Guillaume (1737-1813). 
Auteur

Treuttel, Jean-Georges 
(1744-1826). Libraire

Onfroy, Eugène 
(17..-1809). Libraire

description
_materielle

Imitation d'une demi-reliure à coins entièrement en papier sur 
carton, dos bleu, plats beiges tachetés, coins verts

Mémoires historiques, critiques et anecdotes des reines et régentes de France. Par Dreux du Radier. Réimprimé pour 
M. de Sourdon, Libraire de S.A.I. la princesse de Bade, éditeur de l'Atlas historique de A. Le Sage. Tome cinquième

Dreux du Radier, Jean-François (1714-
1780). Auteur

Mame, Charles-Mathieu 
(1774-1842). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Mame, Louis (-
Charles) (1775-
1839). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en basane marron à faux-nerfs doré, 
plats en papier vert, tranches colorées aspect caillouté

Mémoires historiques, critiques et anecdotes des reines et régentes de France. Par Dreux du Radier. Réimprimé pour 
M. de Sourdon, Libraire de S.A.I. la princesse de Bade, éditeur de l'Atlas historique de A. Le Sage. Tome sixième

Dreux du Radier, Jean-François (1714-
1780). Auteur

Mame, Charles-Mathieu 
(1774-1842). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Mame, Louis (-
Charles) (1775-
1839). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en basane marron à faux-nerfs doré, 
plats en papier vert, tranches colorées aspect caillouté

Précis d'une histoire générale de la vie privée de François dans tous les temps et dans toutes les provinces de la 
monarchie.

Argenson, Antoine René de Voyer d' 
(1722-1787 ; marquis de Paulmy d'). 
Auteur

Contant d'Orville, André-
Guillaume (1730?-
1800?). Auteur

Moutard, Nicolas-
Léger (1742?-18..?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

bandeaux et culs-de-lampe gravés sur 
bois, ornement au titre

Reliure d'attente en 
papier bleu
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

29183 notice_article In-8°/ 52/2 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie des Frères Mame 1808 1 vol. (400 p.) marque au titre 20 cm en 6 tomes (tome 2) autre_note

29184 notice_article In-8°/ 52/3 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie des Frères Mame 1808 1 vol. (408 p.) marque au titre 20 cm en 6 tomes (tome 3) autre_note

29185 notice_article In-8°/ 52/4 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie des Frères Mame 1808 1 vol. (404 p.) marque au titre 20 cm en 6 tomes (tome 4) autre_note

29180 notice_article In-8°/ 50 Texte imprimé Grégoire, Henri (1750-1831). Auteur Paris Chez Levacher 1809 1 vol. (177, [1] p.) 21 cm autre_note

29181 notice_article In-8°/ 51 Bodenehr, Gabriel (1673-1765). Editeur Augsburg Gabriel Bodenehr 36 pl. gr. dont cert. colorisées à la main 21 x 33 cm contenu autre_note

29182 notice_article In-8°/ 52/1 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie des Frères Mame 1808 1 vol. (400 p.) marque au titre 20 cm en 6 tomes (tome 1) contenu autre_note

29177 notice_article In-8°/ 48/1 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1725 1 vol. (XXXIX, [3], 718 p.) 20 cm En 2 tomes (tome 1) autre_note

29178 notice_article In-8°/ 48/2 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1725 1 vol. (XVIII, 848 p.) 20 cm En 2 tomes (tome 2) autre_note

29179 notice_article In-8°/ 49 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1727 1 vol. (XXIX, [3], 848 p. 20 cm contenu

29173 notice_article In-8°/ 47/3 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1736 1 vol. (VIII, 892, [3] p.) 20 cm En 6 tomes (tome 3) autre_note

29174 notice_article In-8°/ 47/4 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1745 1 vol. (XIV, [2], 829 ; 2 pl.) 20 cm En 6 tomes (tome 4) autre_note

29175 notice_article In-8°/ 47/5 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1743 1 vol. (XVI, 666, [2] p.) 20 cm En 6 tomes (tome 5) contenu Ex-libris "A la Bibliothèque du Clergé de Remiremont" autre_note

29176 notice_article In-8°/ 47/6 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1745 1 vol. (XIII, [3], 821, [1] p.) 20 cm En 6 tomes (tome 6) contenu Ex-libris "A la Bibliothèque du Clergé de Remiremont" autre_note

29170 notice_article In-8°/ 46/2 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1728 1 vol. (312, (2), 16 (i.e. 80] p.) 20 cm En 2 tomes (tome 2) autre_note

29171 notice_article In-8°/ 47/1 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1738 1 vol. (XXXII, 809, [7] p.) 20 cm En 6 tomes (tome 1) contenu Ex-libris "A la bibliothèque du Clergé de Remiremont" autre_note

29172 notice_article In-8°/ 47/2 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1738 1 vol. (XI, [3], 857, [5] p.) 20 cm En 6 tomes (tome 2) contenu Ex-libris "Canoniae herivallensis anno 1749" autre_note

29167 notice_article In-8°/ 44/2 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1726 1 vol. (XI, [1], 658 p.) 20 cm En 2 tomes (tome 2) autre_note

29168 notice_article In-8°/ 45 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1729 1 vol. (XXX,[4],692 p.) 20 cm autre_note

29169 notice_article In-8°/ 46/1 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1728 1 vol. (XLVII, 7, 487 p.) vignette ornementale gr. sur bois au titre 20 cm En 2 tomes (tome 1) autre_note

29164 notice_article In-8°/ 43/1 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1726 1 vol. (XXXII-702 p.) 20 cm En 2 tomes (tome 1) autre_note

29165 notice_article In-8°/ 43/2 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1725 1 vol. (XII-740-[4] p.) 20 cm En 2 tomes (tome 2) autre_note

29166 notice_article In-8°/ 44/1 Texte imprimé Tournély, Honoré (1658-1729). Auteur Parisiis 1726 1 vol. (XXXVII, [3], 656 p.) 20 cm En 2 tomes (tome 1) autre_note

29160 notice_article In-8°/ 40/1 La Navigation, poëme, par J. Esménard. Tome premier Texte imprimé Esménard, Joseph (1767-1811). Auteur Paris Chez Giguet et Michaud an XIII 1 vol. (LXXI, 243 p.) 20 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

29161 notice_article In-8°/ 40/2 La Navigation, poëme, par J. Esménard. Tome second Texte imprimé Esménard, Joseph (1767-1811). Auteur Paris Chez Giguet et Michaud An XIII 1 vol. (391 p.) 20 cm en 2 tomes (tome 2) contenu autre_note

29162 notice_article In-8°/ 41 La Navigation, poëme, par J. Esménard. Seconde édition Texte imprimé Esménard, Joseph (1767-1811). Auteur Paris Chez Giguet et Michaud 1806 1 vol. (XIV, 411 p.) 20 cm autre_note

29163 notice_article In-8°/ 42 Texte imprimé Forteguerri, Niccolò (1674-1735). Auteur Chez Lacombe, Libraire, Quai de Conti 1766 1 vol. (XXIII, 312 p.- 352 p.) vignettes gr. aux titres, culs-de-lampe 20 cm autre_note

29159 notice_article In-8°/ 39/3 Texte imprimé Acerbi, Giuseppe (1773-1846). Auteur Paris Chez Levrault, Schoell, et Compagnie an XII 1 vol. (VI, 382 p.) 21 cm autre_note

29158 notice_article In-8°/ 39/2 Texte imprimé Acerbi, Giuseppe (1773-1846). Auteur Paris Chez Levrault, Schoell, et Compagnie an XII 1 vol. (XIV, 429 p.) 21 cm autre_note

29156 notice_article In-8°/ 38 Texte imprimé Ruyr, Jean (1560-1645). Auteur Espinal s. d. [1633] 1 vol. ([22], 479, [1] p.) 21 cm autre_note autre_note

29157 notice_article In-8°/ 39/1 Texte imprimé Lavallée, Joseph (1747-1816). Traduction Paris Chez Levrault, Schoell, et Compagnie an XII 1 vol. (XLIV, 320 p.) 21 cm autre_note

29153 notice_article In-8°/ 36/2 Nouveau traité de littérature ancienne et moderne... Tome II Texte imprimé Paris an X 1 vol. (463, [1] p.) 21 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

29154 notice_article In-8°/ 36/3 Nouveau traité de littérature ancienne et moderne... Tome III Texte imprimé Paris an X 1 vol. (490, [1] p.) 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

29155 notice_article In-8°/ 37 Texte imprimé Fangé, Augustin (1709-1784). Auteur Guérin, J. Auteur Senones Joseph Pariset Imprimeur-Libraire 1762 1 vol. (VIII, 518 p.) 21 cm contenu autre_note

29150 notice_article In-8°/ 34 Texte imprimé Paris N. L. M. Desessarts an VIII 1 vol. (VIII, 371, [3] p.) 22 cm contenu autre_note Reliure en papier aspect tirés marrons, dos plat

29151 notice_article In-8°/ 35 Texte imprimé Fabricy, Gabriel (1725-1800). Auteur 1772 1 vol. ([1-1 bl.]-592 p.) 21 cm autre_note

29152 notice_article In-8°/ 36/1 Nouveau traité de littérature ancienne et moderne... Tome premier Texte imprimé Paris an X 1 vol. (416 p.) 21 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

29146 notice_article In-8°/ 30/5 Texte imprimé Paris 1792 1 vol. (1 vol. (515 p.; 10 pl. gr. h. t.) 22 cm autre_note Reliure pleine basane, dos lisse à faux-nerfs dorés

Mémoires historiques, critiques et anecdotes des reines et régentes de France. Par Dreux du Radier. Réimprimé pour 
M. de Sourdon, Libraire de S.A.I. la princesse de Bade, éditeur de l'Atlas historique de A. Le Sage. Tome second

Dreux du Radier, Jean-François (1714-
1780). Auteur

Mame, Charles-Mathieu 
(1774-1842). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Mame, Louis (-
Charles) (1775-
1839). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en basane marron à faux-nerfs doré, 
plats en papier vert, tranches colorées aspect caillouté

Mémoires historiques, critiques et anecdotes des reines et régentes de France. Par Dreux du Radier. Réimprimé pour 
M. de Sourdon, Libraire de S.A.I. la princesse de Bade, éditeur de l'Atlas historique de A. Le Sage. Tome troisième

Dreux du Radier, Jean-François (1714-
1780). Auteur

Mame, Charles-Mathieu 
(1774-1842). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Mame, Louis (-
Charles) (1775-
1839). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en basane marron à faux-nerfs doré, 
plats en papier vert, tranches colorées aspect caillouté

Mémoires historiques, critiques et anecdotes des reines et régentes de France. Par Dreux du Radier. Réimprimé pour 
M. de Sourdon, Libraire de S.A.I. la princesse de Bade, éditeur de l'Atlas historique de A. Le Sage. Tome quatrième

Dreux du Radier, Jean-François (1714-
1780). Auteur

Mame, Charles-Mathieu 
(1774-1842). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Mame, Louis (-
Charles) (1775-
1839). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

Demi-reliure dos lisse en basane marron à faux-nerfs doré, 
plats en papier vert, tranches colorées aspect caillouté

Les Ruines de Port-Royal des Champs en 1809, année séculaire de la destruction de ce monastère... Nouvelle 
édition, considérablement augmentée

Levacher (17..-18..? ; 
Imprimeur). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure d'attente en 
papier bleu

[Recueil de cartes et vues cavalières de villes et place-fortes des Flandres, suivi d'un tableau des distances entre les 
principales villes européennes / par Gabriel Bodenehr, édités à Augsbourg entre 1715 et 1750] (voir détail des cartes 
en notes).-Détail des planches : 
(1) Graffschaft Flandern nach dero Eintheilunge [1716-1730]
(2) LinkBrugge, Gent, Damme, Oostende, Schluys, und andere nah anliegende Stætte Plætze und Vestungen mitt 
deren Gegenden [1710-1740]
(3) Menin in Flandern mitt nahe gelegenen Staedtten Ypern, Cortryck, Ryssel, Dornick [Augsburg, entre 1717 a 1730]
(4) Bourbourg [1720-1727]
(5) Brugge [1720-1727]
(6) Cortryck oder Courtray [c. 1720]
(7) Douay Mitt Nahe anliegender Gegend [1718-1740]
(8) Die Stadt Douay [1715-1750]
(9) Exacter Grundriss der Belagerung Douay und wie Beyderseits Armeen Campirt Ao. 1710 den 24. Aprill wurde die 
Stadt investirt den 4. May eröffnete man die Frencheen und den 25. Iunij wurde Stadt und Fort erobert [1715-1750]
(10) Douay Wie es von denen Frantzosen befestigt und mitt dem Fort de l'Escarpe versehen worden [c. 1720]
(11) Duacum Douay [1715-1750]
(12) Gegend von Dunkirchen, Furnes, und Neuport [c. 1702?]
(13) Das Fort Risban am Hafen der Stadt Dünkercken mitt sampt denen See Forten am Mund desselben [1720-1730]
(14) Dünkercken Stadt und Hafen mitt anliegenden Forten und Castellen wie alles von der Cron Franckreich Seider 
Ao. 1662 als in welchen Jahr Sie disen Platz uon denen Englischen umb 5. Million Pfund er Kauft: befestiget worden 
[1720-1750]
(15) Dünkercken mit allen neuen Fortificationen[1710-1730]
(16) Dorneck oder Tournay Mitt Naheanligender Gegend [1717-1730]
(17) Tournay oder Dornick wie es vor der Frantzosen Befestiget Ao. 1709 aber von denen Hohen Allyrten an 30 
orthen Attaquirt worden[1720-1727]
(18) Dornick oder Tournay [1720-1727]
(19) Tournay oder Dornick wie es vor der Frantzösischen Bevestigung ausgesehen [1720-1727]
(20) Dornick oder Tournay Eine aus denen Dreyen Staedtten in Welsch-Flandern [1718-1730]
(21) Dixmuyden Neü fortificirt [1720-1727]
(22) Furnes [1720-1727]
(23) Grävelingen od. Gravelingen Lat. Gravelina [1730]
(24) Gendavum = Gent [1720-1727]
(25) Menen = Menin [1720-1727]
(26) Das Fort Nieuwendam, in Flandern an der Brüggischen Fahrt ohnweit Neuport [?]
(27) Das Victoriose Treffen bey Oudenarde Ao 1708 den 11 Iuly vorgegangen [1720]
(28) Ost-End [1720-1727]
(29) Ryssel oder Lille Mitt Nahe anliegender Gegend[1716-1750]
(30) Lille oder Ryssel Statt und Citadell Belagert, und mitt Accord Erobert A: 1708 [1720-1730]
(31) Lille oder Ryssel nach der Frantzösischen Einnahm und Befestigung [1720-1730]
(32) Lille oder Ryssel vor der Frantzösischen Befestigung [1720-1730]
(33) Winoxbergen [1720-1727]
(34) Ypra oder Ypern wie es von der Cron Franckreich bevestiget worden [1717-1750]
(35) Ypra. Ypern [1717-1750]
(36) Tabula Geographica oder Stätt-Zeiger darin[n]en zusehen die Distantien Zwischen den Vornehmsten Stätten in 
Europa [c. 1789]

Documents 
cartographiques

Kilian, Georg Christoph 
(1709-1781). Graveur

[1715 et 
1750]

Demi-reliure, la pièce de titre apposée sur le dos porte la 
mention "ATLAS HOLLANDE"

Mémoires historiques, critiques et anecdotes des reines et régentes de France. Par Dreux du Radier. Réimprimé pour 
M. de Sourdon, Libraire de S.A.I. la princesse de Bade, éditeur de l'Atlas historique de A. Le Sage. Tome premier

Dreux du Radier, Jean-François (1714-
1780). Auteur

Mame, Charles-Mathieu 
(1774-1842). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Mame, Louis (-
Charles) (1775-
1839). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

description
_materielle

Note ms sur la bl. "Les anecdotes inspirent une grande 
défiance"

Demi-reliure dos lisse en 
basane marron à faux-nerfs 
doré, plats en papier vert, 
tranches colorées aspect 
caillouté

Praelectiones theologicae De Deo et divinis attributis, quas in scholis sorbonicis habuit Honoratus Tournely, sacrae 
facultatis parisiensis doctor, socius Sorbonicus, Regius et emeritus professor, Sacrosanctae Capellae Regii Palatii 
Parisiensis canonicus. Tomus primus

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud Viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Baptistam Garnier

fleuron au titre, lettres ornées, bandeaux 
et culs-de-lampe gravés sur bois

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Praelectiones theologicae De Deo et divinis attributis, quas in scholis sorbonicis habuit Honoratus Tournely, sacrae 
facultatis parisiensis doctor, socius Sorbonicus, Regius et emeritus professor, Sacrosanctae Capellae Regii Palatii 
Parisiensis canonicus. Tomus secundus

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud Viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Baptistam Garnier

fleuron au titre, lettres ornées, bandeaux 
et culs-de-lampe gravés sur bois

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Praelectiones theologicae De Incarnatione Verbi divini. Quas in scholis sorbonicis habuit Honoratus Tournely, sacrae 
facultatis parisiensis doctor, socius Sorbonicus, Regius et emeritus professor, Sacrosanctae Capellae Regii Palatii 
Parisiensis canonicus

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud Viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Baptistam Garnier

vignette ornementale au titre, bandeaux, 
lettres ornées et cul-de-lampe gravés 
sur bois

Ex-libris en partie effacé 
"... herivallensi 1749"

type_specifiqu
e

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Continuatio Praelectionum theologicarum honorati Tournely ; sive Tractatus De universâ Theologiâ Morali. Tomus 
tertius, continens Tractatus I. De legibus. II. De peccatis. III. De censuris...

Collet, Pierre (1693-
1770). Auteur

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-
1748). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Apud viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Bapt. Garnier 

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée, 
gr. sur bois

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Continuatio Praelectionum theologicarum honorati Tournely ; sive Tractatus De universâ Theologiâ Morali. Tomus 
quartus, continens Tractatus I. De censuris. II. De irregularitatibus. III. De dispensationibus...

Collet, Pierre (1693-
1770). Auteur

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-
1748). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Apud viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Bapt. Garnier 

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. sur bois, 2 planches gr. 
h. t.

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Continuatio Praelectionum theologicarum honorati Tournely ; sive Tractatus De universâ Theologiâ Morali. Tomus 
quintus, continens Tractatus I. De praecipuis praecipuorum statuum obligationibus ; II. De fide, spe, et charitate, etc...

Collet, Pierre (1693-
1770). Auteur

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-
1748). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Apud viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Bapt. Garnier 

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée gr. 
sur bois

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge

Continuatio Praelectionum theologicarum honorati Tournely ; sive Tractatus De universâ Theologiâ Morali. Tomus 
sextus et ultimus, continens Tractatus I. De praeceptis secundae tabulae Decalogi ; II. De praeceptis ecclesiae...

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud viduam Raymundi Mazieres, et J.-B. 
Garnier 

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée gr. 
sur bois

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge

Praelectiones theologicae de sacramentis poenitentiae, et extremae unctionis, quas in scholis Sorbonicis habuit 
Honoratus Tournely, sacrae facultatis parisiensis doctor, socius Sorbonicus, Regius et emeritus professor, 
Sacrosanctae Capellae Regii Palatii Parisiensis canonicus. Secunda pars

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Bapt. Garnier

vignette ornementale gr. sur bois au 
titre, bandeau, lettre ornée

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Continuatio Praelectionum theologicarum honorati Tournely ; sive Tractatus De universâ Theologiâ Morali. Tomus 
primus, continens Tractatus I. De Justitia et Jure. II. De Contractibus...

Collet, Pierre (1693-
1770). Auteur

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-
1748). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Apud viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Bapt. Garnier

bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe gr. 
sur bois

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge

Continuatio Praelectionum theologicarum honorati Tournely ; sive Tractatus De universâ Theologiâ Morali. Tomus 
secundus, continens Tractatus I. De virtute religionis. II. De beneficcis. III. De simonia. IV. De actibus humanis. V. De 
conscientia...

Collet, Pierre (1693-
1770). Auteur

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-
1748). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Apud viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Bapt. Garnier

bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe gr. 
sur bois

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rouge

Praelectiones theologicae, de ecclesia Christi, quas in scholis sorbonicis habuit Honoratus Tournely, sacrae facultatis 
Parisiensis doctor, socius sorbonicus, regius et emeritus professor, sacrosanctae capellae regii palatii Parisiensis 
canonicus. Tomus secundus

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Bapt. Garnier

fleuron au titre, lettre ornée et bandeaux 
gravés sur bois

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Praelectiones theologicae, de Sacramento Ordinis. Quas in scholis sorbonicis habuit Honoratus Tournely, sacrae 
facultatis Parisiensis doctor, socius sorbonicus, regius et emeritus professor, sacrosanctae capellae regii palatii 
Parisiensis canonicus

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Bapt. Garnier

vignette ornementale au titre, lettre 
ornée et bandeau gravés sur bois

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Praelectiones theologicae de sacramentis poenitentiae, et extremae unctionis, quas in scholis Sorbonicis habuit 
Honoratus Tournely, sacrae facultatis parisiensis doctor, socius Sorbonicus, Regius et emeritus professor, 
Sacrosanctae Capellae Regii Palatii Parisiensis canonicus. Prima pars

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Bapt. Garnier

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Prælectiones theologicæ De gratia Christi, quas in scholis Sorbonicis habuit Honoratus Tournely, sacrae facultatis 
parisiensis doctor, socius Sorbonicus, Regius et emeritus professor, Sacrosanctae Capellae Regii Palatii Parisiensis 
canonicus. Tomus primus

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud Viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Baptistam Garnier

vignette ornementale au titre, bandeaux, 
lettres ornées et cul-de-lampe gravés 
sur bois

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Prælectiones theologicæ De gratia Christi, quas in scholis Sorbonicis habuit Honoratus Tournely, sacrae facultatis 
parisiensis doctor, socius Sorbonicus, Regius et emeritus professor, Sacrosanctae Capellae Regii Palatii Parisiensis 
canonicus. Tomus secundus

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud Viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Baptistam Garnier

vignette ornementale au titre, bandeaux, 
lettres ornées et cul-de-lampe gravés 
sur bois

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Praelectiones theologicae, de ecclesia Christi, quas in scholis sorbonicis habuit Honoratus Tournely, sacrae facultatis 
Parisiensis doctor, socius sorbonicus, regius et emeritus professor, sacrosanctae capellae regii palatii Parisiensis 
canonicus. Tomus primus

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud viduam Raymundi Mazieres, et Joannem-
Bapt. Garnier

fleuron au titre, lettre ornée et bandeaux 
gravés sur bois

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Giguet (17..-18.. ; 
imprimeur). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Michaud, Louis-
Gabriel (1773-1858). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Monsiau, 
Nicolas-André 
(1754-1837). 
Illustrateur

Thomas, N. 
(1750?-1812?). 
Graveur

1 frontiscp. dessiné par Monsiau et 
gravé par N. Thomas représentant 
l'arrivée de Cléopâtre à Tarse ; marque 
au titre des initiales des imprimeurs

description
_materielle

Reliure pleine basane aspect raciné, dos lisse orné doré, 
pièces de titre rouge et de tomaison verte, tranches jaspées 
de rouge

Giguet (17..-18.. ; 
imprimeur). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Michaud, Louis-
Gabriel (1773-1858). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Mirys, Silvestre 
David (1742-
1810). Illustateur

Couché, 
Jacques (175.-
1821?). 
Graveur

1 frontiscp. dessiné par S. de Mirys et 
gravé par J. Couché représentant le 
naufrage des canots de la Pérouse au 
Port des Français ; marque au titre des 
initiales des imprimeurs

description
_materielle

Ex-dono sur la p. de faux-titre "A la Bibliothèque de 
Remiremont par Carlos Forel 1864" ; un ex-libris découpé, ne 
reste que la date "1805"

Reliure pleine basane aspect 
raciné, dos lisse orné doré, 
pièces de titre rouge et de 
tomaison verte, tranches 
jaspées de rouge

Giguet (17..-18.. ; 
imprimeur). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Michaud, Louis-
Gabriel (1773-1858). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Monsiau, 
Nicolas-André 
(1754-1837). 
Illustrateur

Thomas, N. 
(1750?-1812?). 
Graveur

Mirys, 
Silvestre 
David (1742-
1810). 
Illustateur

Couché, 
Jacques 
(175.-
1821?). 
Graveur

marque au titre des initiales des 
imprimeurs; 2 gravures hors texte, l'une 
dessinée par Monsiau et gravé par N. 
Thomas représentant l'arrivée de 
Cléopâtre à Tarse, l'autre dessiné par S. 
Mirys et gravé par J. Couché 
représentant le naufrage des canots de 
la Pérouse au Port des Français

description
_materielle

La bibliothèque 
conserve également la 
première édition en l'an 
XIII de ce livre, en 2 
tomes.

Demi-reliure dos lisse en basane beige orné doré, pièce de 
titre ocre, plats en papier beige clair, tranches jaspées de vert

Richardet, poëme. Première partie [-seconde partie] / imité de l'italien de Niccolò Fortiguerri ; trad. par Anne-François 
Duperrier-Dumouriez

Duperrier-Dumouriez, 
Anne-François (1707-
1769). Traduction

A la Haye, et se vend à 
Paris

Demi-reliure dos lisse 
en basane orné de faux 
faux-nerfs dorés, plats 
en papier lie de vin, 
tranches jaspées de 
bleu

Voyage au Cap-Nord par la Suède, la Finlande et la Laponie, par Joseph Acerbi. Traduction d'après l'original anglais, 
revue sous les yeux de l'auteur par Joseph Lavallée. Tome troisième

Lavallée, Joseph (1747-
1816). Traduction

Levrault, Schoell et 
compagnie. 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Levrault, 
François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Schöll, 
Maximilian 
Samson 
Friedrich (1766-
1833). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

description
_materielle

En 3 tomes (tome 3). A 
associer avec son vol. 
des illustrations In-4°/ 
206

Reliure plein veau en coulés Ste-Anne, dos lisse à décor de 
faux-nerfs doré, pièces de titre et de tomaison vertes, filet 
doré encadrant les plats, tranches jaspées de bleu

Voyage au Cap-Nord par la Suède, la Finlande et la Laponie, par Joseph Acerbi. Traduction d'après l'original anglais, 
revue sous les yeux de l'auteur par Joseph Lavallée. Tome second

Lavallée, Joseph (1747-
1816). Traduction

Levrault, Schoell et 
compagnie. 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Levrault, 
François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Schöll, 
Maximilian 
Samson 
Friedrich (1766-
1833). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

description
_materielle

En 3 tomes (tome 2). A 
associer avec son vol. 
des illustrations In-4°/ 
206

Reliure plein veau en coulés Ste-Anne, dos lisse à décor de 
faux-nerfs doré, pièces de titre et de tomaison vertes, filet 
doré encadrant les plats, tranches jaspées de bleu

Premiere [-2e, -3e] partie de la Recherche des sanictes [sic] antiquitez de la Vosge. Reveuës, corrigées, et 
augmentées, depuis la premiere Edition. Par Jean Ruyr Carmesien, Chantre et Chanoine de l'Eglise insigne de Sainct 
Diey

Par Ambroise Ambroise, Imprimeur de son 
Altesse

vignette au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. sur bois

Ex-libris barrés 
"François Joseph" et 
"De May chanoine de St 
Diey"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Voyage au Cap-Nord par la Suède, la Finlande et la Laponie, par Joseph Acerbi. Traduction d'après l'original anglais, 
revue sous les yeux de l'auteur par Joseph Lavallée. Tome premier

Levrault, Schoell et 
compagnie. 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Levrault, François-
Laurent-Xavier 
(1762-1821). 
Imprimeur/Imprimeur
-libraire

Schöll, 
Maximilian 
Samson 
Friedrich (1766-
1833). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

description
_materielle

En 3 tomes (tome 1). A 
associer avec son vol. 
des illustrations In-4°/ 
206

Reliure plein veau en coulés Ste-Anne, dos lisse à décor de 
faux-nerfs doré, pièces de titre et de tomaison vertes, filet 
doré encadrant les plats, tranches jaspées de bleu

Pagès, François-Xavier (1745-1802). 
Auteur

Chez Testu, Imprimeur-libraire, rue Hautefeuille; 
n°14

description
_materielle

Demi-reliure, dos plat et lisse plein veau, orné de faux-nerfs 
dorés, plat en papier Scrotel

Pagès, François-Xavier (1745-1802). 
Auteur

description
_materielle

Demi-reliure, dos plat et lisse plein veau, orné de faux-nerfs 
dorés, plat en papier Scrotel

La vie du très-révérend père D. Augustin Calmet, abbé de Senones; avec un Catalogue raisonné de tous ses 
Ouvrages, tant imprimés que manuscrits, auquel on a joint plusieurs Pièces, qui ont rapport à cette Vie

Pariset, J.. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

frontispice gravé au portrait de Dom 
Calmet, vignette au titre, bandeau, cul-
de-lampe, lettre ornée

Ex-libris : Tampon de 
Charles de Bruyères 
avec la devise Sola 
fides sufficit

Reliure pleine basane marbrée, dos à nerfs orné, pièce de 
titre rouge, tranches rouges

Nouveau dictionnaire bibliographique portatif ou essai de bibliographie universelle contenant l'indication des meilleurs 
ouvrages qui ont paru dans tous les genres, tant en France que chez les nations étrangères, anciennes et modernes ; 
précédé d'une nouvelle édition des Conseils pour former une bibliothèque, peu nombreuse, mais choisie. Par N. L. M. 
Desessarts

Des Essarts, Nicolas-Toussaint (1744-
1810). Auteur. Libraire. Editeur 
commercial

Ex-libris (?) "Monsieur 
Maria Émile cher"

Des titres primitifs de la révélation, ou Considérations critiques sur la pureté et l'intégrité du texte original des livres 
saints de l'Ancien Testament ; dans lesquelles on montre les avantages que la religion et les lettres peuvent retirer 
d'une nouvelle édition projettée de ce Texte comparé avec les manuscrits hébreux et les anciennes versions 
grecques, latines et orientales. Par le R. P. Gabriel Fabricy, de l'ordre des FF. prêcheurs, docteur-théologien de 
Casanate, de l'académie des Arcades de Rome. Tome second

Durand, Pierre-Francois 
(174.-17..? ; libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Salomoni, Generoso 
(1714-1779). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Monaldini, 
Venanzio (17..-
18.. ; imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Desaint, Veuve 
de Nicolas 
(17..-18.. ; 
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Cellot, Louis 
(1732?-17..?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Molini, Peter 
(17..-180.? ; 
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Italie, France, Royaume-
Uni de Grande-Bretagne 
et d'Irlande du Nord

A Rome, MDCCLXXII. Chez Pierre Durand, 
libraire françois, Jean Genereux Salomoni et 
Venance Monaldini, libraires romains ; à Paris, 
chez la veuve Desaint, rue du Foin, et Louis 
Cellot, imprimeur-libraire ; à Londres, chez Pierre 
Molini, libraire de l'Académie royale. Avec 
permission des supérieurs

vignette au titre, bandeaux, initiales et 
culs de lampe gravés sur bois

description
_materielle

Il nous manque le 
premier tome.

Demi-reliure, dos plat à nerfs orné, en basane marbrée, pièce 
de titre verte, plats en papier marron moucheté, tranches 
rouges

Pagès, François-Xavier (1745-1802). 
Auteur

Chez Testu, Imprimeur-libraire, rue Hautefeuille; 
n°14

description
_materielle

Demi-reliure, dos plat et lisse plein veau, orné de faux-nerfs 
dorés, plat en papier Scrotel

Essais historiques sur les moeurs des Français. Tome 5e et dernier. Suite du Résumé ; Table raisonnée de toutes les 
Chroniques et Vies des Saints ; Extrait de Roricon ; Extrait d'Aimoin ; Chronique de St Denis ou les Grandes 
Chroniques, par Ed. Louis Billardon Sauvigny, Officier décoré

Billardon de Sauvigny, Louis-Edme 
(1736?-1812)

Chez Maillard d'Orivelle Libraire Quai des 
Augustin n° 43 au Contrat Social

10 planches illustrées hors texte, titre 
gravé

description
_materielle

En 5 vol. (5e vol.). Il 
s'agit d'un ouvrage paru 
par cahiers. Les 1er et 
5e volumes seuls 
portent le titre général 
"Essais historiques sur 
les mœurs des 
François..."
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29147 notice_article In-8°/ 31 Texte imprimé Paris Chez D. Colas 1807 1 vol. (XII, 342, [6] p.) 21 cm contenu autre_note Reliure d'attente en papier bleu

29148 notice_article In-8°/ 32 Pichegru et Moreau Texte imprimé Paris chez les marchands de nouveautés An XII 1 vol. (99 p.) 22 cm autre_note livre non couvert titre

29149 notice_article In-8°/ 33 Texte imprimé Philadelphie [Paris] [s.n. (Barrois l'aîné)] 1782 1 vol. (VIII, 148 p. ; 268, [2] p.) 21 cm autre_note

29143 notice_article In-8°/ 30/2 Histoire des Francs, par saint Grégoire, évêque de Tours. Traduite par M. de Sauvigny,... Tome second Texte imprimé Paris 1785 1 vol. (500 p.) culs-de-lampe 22 cm autre_note Reliure pleine basane, dos lisse à faux-nerfs dorés

29144 notice_article In-8°/ 30/3 Histoire des Francs, par saint Grégoire, évêque de Tours. Traduite par M. de Sauvigny,... Tome troisième Texte imprimé Paris 1787 1 vol. (504 p.) culs-de-lampe 22 cm autre_note Reliure pleine basane, dos lisse à faux-nerfs dorés

29145 notice_article In-8°/ 30/4 Gestes des rois des Francs. Tome IV Texte imprimé [Paris] 1787 1 vol. (480 p.) 22 cm autre_note Reliure pleine basane, dos lisse à faux-nerfs dorés

29140 notice_article In-8°/ 28 Texte imprimé Pardoux, Barthélemy (1545-1611). Auteur Lugduni Typis Simonis Rigaud 1651 1 vol. (pièces limin., 944 p., index, 71 p.) 24 cm autre_note

29141 notice_article In-8°/ 29 L'Imitation de Jesus-Christ. Traduite et paraphrasée en vers françois. Par P. Corneille Texte imprimé Thomas a Kempis (1380?-1471). Auteur Rouen par L. Maurry, pour Robert Ballard 1658 24 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

29142 notice_article In-8°/ 30/1 Texte imprimé Paris 1785-1787 1 vol. (279 p.-244, 144 p.) bandeau, culs-de-lampes 22 cm contenu autre_note

29137 notice_article In-8°/ 26/2 L' Histoire Sainte, par Le R. P. Nicolas Talon de la Compagnie de Jesus. Tome Second. Nouvelle Edition Texte imprimé Talon, Nicolas (1605-1691). Auteur Paris 1650 23 cm en 3 tomes (tome 2) contenu autre_note

29138 notice_article In-8°/ 26/3 L'histoire sainte. Les Roys. Tome troisième Texte imprimé Talon, Nicolas (1605-1691). Auteur [Paris] [1650] 1 vol. ([14], 747, [5] p.) bandeaux, lettres ornées, culs-de-lampe 23 cm en 3 tomes (tome 3) titre La page de titre est manquante contenu autre_note

29139 notice_article In-8°/ 27 Texte imprimé François, Jean (1722-1791). Auteur Bouillon De l'imprimerie de la Société typographique 1777 1 vol. (XII, 364 p.) marque au titre, bandeau, culs-de-lampe 24 cm contenu autre_note

29134 notice_article In-8°/ 24 Texte imprimé Mauriceau, François (1637-1709). Auteur Genève Chez Jacques Dentant 1693 24 cm autre_note

29135 notice_article In-8°/ 25 Texte imprimé Paris chez de Bure l'aîné 1790 1 vol. (XLII p.: IV, [27] pl. gr.) 25 cm autre_note

29136 notice_article In-8°/ 26/1 L' Histoire Sainte, par Le R. P. Nicolas Talon de la Compagnie de Jesus. Tome Premier. Septiéme Edition Talon, Nicolas (1605-1691). Auteur Paris 1652 22 cm en 3 tomes (tome 1) contenu Ex-libris "Aux capucins de Remiremont" autre_note

29131 notice_article In-8°/ 22 Texte imprimé Stuart, Gilbert (1743-1786). Auteur Paris chez Maradan 1789 21 cm autre_note

29132 notice_article In-8°/ 23/1 Texte imprimé Osmont, Jean-Baptiste (....-1775). Auteur Paris chez Lacombe 1768 1 vol. (XII-515-[1 bl.]) bandeaux, culs-de-lampe 21 cm en 2 tomes (tome 1) contenu Ex-libris ms sur la bl. "Balland 1829" autre_note

29133 notice_article In-8°/ 23/2 Texte imprimé Osmont, Jean-Baptiste (....-1775). Auteur Paris chez Lacombe 1768 1 vol. ([1, 1 bl., 1, 1 bl.], 456, [3, 1bl.] p.) bandeaux, culs-de-lampe 21 cm en 2 tomes (tome 2) contenu Ex-libris ms sur le contreplat et la bl. Balland libraire 1829 autre_note

29127 notice_article In-8°/ 18 Texte imprimé Cambry, Jacques (1749-1807). Auteur Paris Chez mad. Johanneau an XIII 1 vol. (XL, 431 p., 6 pl. gr.) 22 cm autre_note

29128 notice_article In-8°/ 19 Texte imprimé Chapelle, Louis (1733-...). Auteur Chez Charles-Pierre Berton 1779 1 vol. (332 p.) marque au titre, bandeau gr. 21 cm contenu autre_note

29129 notice_article In-8°/ 20 Texte imprimé Paris chez Charles-Pierre Berton 1779 1 vol. (XX, 368 p.) bandeaux, culs-de-lampe gr. 21 cm contenu autre_note

29130 notice_article In-8°/ 21 Texte imprimé Bertholon, Pierre (1742-1800). Auteur Lyon Chez Bernuset 1787 1 vol. (XXVIII-446p.) 21 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches rouges

29124 notice_article In-8°/ 15 Texte imprimé Avril, Louis (1722-179.?). Auteur Chez Musier, fils 1774 22 cm autre_note

29125 notice_article In-8°/ 16 Texte imprimé Bergman, Torbern (1735-1784). Auteur Paris Chez Méquignon 1783 1 vol. ([4], XVI, 286 p.) marque au titre, bandeau figuratif gr. 21 cm contenu contenu autre_note

29126 notice_article In-8°/ 17 Texte imprimé Paris 1773 21 cm contenu autre_note

29121 notice_article In-8°/ 14/1 Histoire de la vie privée des Français, depuis l'origine de la Nation jusqu'à nos jour... Première partie. Tome premier Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Ph.-D. Pierres 1782 1 vol. (XIII, [3], 373 p.) marque au titre, bandeau gr. 21 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

29122 notice_article In-8°/ 14/2 Histoire de la vie privée des Français, depuis l'origine de la Nation jusqu'à nos jour... Première partie. Tome second Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Ph.-D. Pierres 1782 1 vol. (383 p.) marque au titre, bandeau gr. 21 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

29123 notice_article In-8°/ 14/3 Histoire de la vie privée des Français, depuis l'origine de la Nation jusqu'à nos jour... Première partie. Tome troisième Texte imprimé Paris De l'imprimerie de Ph.-D. Pierres 1782 1 vol. (363 p.) marque au titre, bandeau gr. 21 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

29118 notice_article In-8°/ 11 Texte imprimé Denisse , Nicolas (....-1509). Auteur Paris/Rouen P. Regnault / G. Petit 1506 1 vol. (CLXII f.-CXVIII f., table) 21 cm contenu autre_note

29119 notice_article In-8°/ 12 Texte imprimé Aristote (0384-0322 av. J.-C.). Auteur Parisiis 1554-1575 23 cm autre_note Reliure en parchemin, dos renforcé de papier

29120 notice_article In-8°/ 13 Texte imprimé César, Jules (0100-0044 av. J.-C.). Auteur Paris / Lyon Chez Nicolas Chesneau / Par Antoine Gryphius 1582 / 1577 1 vol. (pièces limin., 659 p., table-70 p.) 22 cm contenu contenu autre_note

29114 notice_article In-8°/ 7 Texte imprimé Espence, Claude d'(1511-1571). Auteur Parisiis Ex officina Iacobi du Puys 1565 1 vol. (824 p., index) marque au titre 24 cm contenu contenu notes marginales ms. autre_note Reliure en parchemin

29115 notice_article In-8°/ 8 Texte imprimé Monte, Hieronymus de. Auteur Venetiis Apud Jordanum Zilettum 1574 marques au titres, lettres ornées 21 cm contenu autre_note

29116 notice_article In-8°/ 9 In Sphaeram Ioannis de Sacro Bosco commentarius Texte imprimé Lugduni Sumptibus fratrum de Gabiano 1593 1 vol. (551 p., index) 22 cm contenu autre_note Reliure en parchemin, restes de lanières

29117 notice_article In-8°/ 10 Texte imprimé Bâle Michaelis Furter 1515 23 cm contenu

29111 notice_article In-8°/ 4 Texte imprimé Hozjusz, Stanislaw (1504-1579). Auteur Coloniae Apud Maternum Cholinum 1560 1 vol. (pièces limin., index, 567 p.) marque au titre, lettres ornées 22 cm titre contenu Notes marginales ms contenu autre_note

29112 notice_article In-8°/ 5 Texte imprimé Quintilien (0030?-0100?). Auteur per Nicolaum Savetier 1527 1 vol. (index, LXXVI fol.) titre à encadrement, lettres ornées 22 cm contenu contenu Nombreuses notes marginales ms. contenu

29113 notice_article In-8°/ 6 Texte imprimé Du Moulin, Charles (1500-1566). Auteur Lugduni 1557/1558 24 cm contenu autre_note

29109 notice_article In-8°/ 2 Texte imprimé Foy-Vaillant, Jean (1632-1706). Auteur Parisiis Apud Robertum de Ninville et Iacobum Villery 1674 1 vol. (183, [13] p.-180, 13 p.), ill. 25 cm contenu autre_note

29110 notice_article In-8°/ 3 Texte imprimé Cornæus, Melchior (1598-1665). Auteur Herbipoli sumptibus et typis Eliæ Michaekis Zinck 1657 21 cm contenu autre_note

29108 notice_article In-8°/ 1 Texte imprimé Lugduni Apud Gulielmum Rouillium 1584 1 vol. ([16], 444, 84, tables) 25 cm contenu autre_note

51099 notice_article In-12°/ 437/2 Texte imprimé Paris Chez Delacour : Martinet : Tardieu 1810 1 vol. (390 p.) 17 cm autre_note

51100 notice_article In-12°/ 438 Texte imprimé Antverpiae Apud Ioannem Bellerum 1563 / 1559 1 vol. (503 p.-93 (i.e. 83) p.) marque au titre 13 cm 2 titres reliés ensemble contenu autre_note

Recherches historiques sur le cardinal de Retz; suivies des portraits, pensées et maximes extraits de ses ouvrages 
par V.-D. Musset-Pathay

Musset, Victor-Donatien de (1768-1832). 
Auteur

Colas, D. (17..-18.. ; 
imprimeur). 
Imprimeur/Imprimaire-
libraire

Ex-dono "A M. Marc de 
la part de l'auteur"

Roederer, Pierre-Louis (1754-1835). 
Auteur supposé

Marchands de 
nouveautés (Paris). 
Éditeur commercial

Ouvrage attribué à P.-L. Roederer, probablement à tort, 
d'après Barbier. La version numérisée par google indique 
Jean Charles Pichegru comme auteur.

Mémoires sur la vie et les ouvrages de M. Turgot, ministre d'État. Première partie... [- Seconde partie, contenant son 
ministère aux finances et sa retraite]

Dupont de Nemours, Pierre-Samuel 
(1739-1817). Auteur

Barrois, Louis-François 
(1748-183.). Éditeur 
commercial

Reliure d'attente en 
papier bleu

Billardon de Sauvigny, Louis Edme. 
Auteur

Grégoire de Tours (saint ; 
0538-0594). Auteur

Chez Clousier, Imprimeur-libraire, rue de 
Sorbonne ; et au bureau des Essais historiques, 
rue Saint-Guillaume, vis-à-vis l'Hôtel Mortemar

description
_materielle

En 5 vol. (2e vol.). Il 
s'agit d'un ouvrage paru 
par cahiers. Les 1er et 
5e volumes seuls 
portent le titre général 
"Essais historiques sur 
les mœurs des 
François..."

Billardon de Sauvigny, Louis Edme. 
Auteur

Grégoire de Tours (saint ; 
0538-0594). Auteur

Chez Clousier, Imprimeur-libraire, rue de 
Sorbonne ; et au bureau des Essais historiques, 
rue du Bacq, n° 196

description
_materielle

En 5 vol. (3e vol.). Il 
s'agit d'un ouvrage paru 
par cahiers. Les 1er et 
5e volumes seuls 
portent le titre général 
"Essais historiques sur 
les mœurs des 
François..."

Billardon de Sauvigny, Louis Edme. 
Auteur

[Chez Clousier... ; et au bureau des Essais 
historiques]

description
_materielle

En 5 vol. (4e vol.). Il 
s'agit d'un ouvrage paru 
par cahiers. Les 1er et 
5e volumes seuls 
portent le titre général 
"Essais historiques sur 
les mœurs des 
François..."

Bartholomæi Perdulcis doctoris medici Parisiensis vniuersa medicina, ex medicorum principum sententijs consilijsque 
collecta a Renato Charterio ... emendata, digesta, ac in lucem primùm edita. Adjecta est Bartholomæi Perdulcis vita, 
cum indicibus necessarijs, et tractatu ejusdem authoris de Morbis animi

Chartier, René (1572-
1654). Éditeur 
scientifique

Rigaud, Simon 
(158.?-1654?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, lettres ornées, culs-de-
lampe

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs, filet doré 
encadrant les plats et 
soulignant les nerfs, 
tranches jaspées de 
marron

Corneille, Pierre (1606-
1684). Traduction

Chauveau, François 
(1613-1676). 
Illustrations / 
Graphisme

Alexandre VII 
(pape ; 1599-
1667). 
Dédicataire

Maurry, Laurent 
(160.-1670). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Ballard, 
Robert 
(1610?-1672). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. ([1-1 bl.-1-1 bl.-14-1 bl.-1]-531-[1] 
p. : ill.)

frontispice gravé aux armes d'Alexandre 
VII, illustrations en regard de chaque 
livre dess. et gr. par François Chauveau 
d’après Picot, vignette au titre (avec le 
monogramme « I.H.S. » des Jésuites), 
bandeaux, lettres ornées et vignettes 
gravés sur bois

Ex-libris et ex-dono "A 
Prevost ancien chanoine 
de Remiremont avant 
Mr Blaise et en même 
temps curé ensuite 
doyen de Vagney avant 
Mr Fuzelier aujourd'hui à 
Petitmengin le Jeune 
son arrière neveu et 
chanoine du dit 
Remiremont qui l'a 
donné à la bibliothèque 
du Clergé de 
Remiremont"

Essais historiques sur les moeurs des françois, ou Traduction abrégée des chroniques et autres ouvrages des auteurs 
contemporains depuis Clovis jusqu'à saint Louis... par M. de Sauvigny,... Tome premier

Billardon de Sauvigny, Louis Edme. 
Auteur

Chez Clousier, Imprimeur-libraire, rue de 
Sorbonne ; et au bureau des Essais historiques, 
rue Saint-Guillaume, vis-à-vis l'Hôtel Mortemar

description
_materielle

En 5 vol. (1er vol.). Il 
s'agit d' un ouvrage paru 
par cahiers. Seuls ce 
premier volume et le 5e 
vol. portent le titre 
général "Essais 
historiques sur les 
mœurs des François...", 
et encore faut-il, pour ce 
1er vol., aller le chercher 
au milieu de notre 
ouvrage, car ce 1er 
tome est précédé, dans 
notre reliure, du tome 8 : 
"Constitutions des rois 
des François. Première 
dynastie", édité en 
1787.

Contient : Constitutions des rois des François, première 
dynastie, S. d. [1787] - [Vie et ouvrages de Grégoire de 
Tours] - Épitomés de l'histoire des Francs, 1785.

Reliure pleine basane, dos 
lisse à faux-nerfs dorés

Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Cramoisy, Gabriel 
(160.?-1663). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Sebastien Cramoisy, Imprimeur du Roy, et 
de la Reyne : Et Gabriel Cramoisy

1 vol. ([1], [1bl.], [1], [1bl.], [1], [1bl.], [9], 
[1bl.], 657, [9] p.)

titre en rouge et noir, marque de 
l'imprimeur,frontispice gravé, bandeaux, 
lettres ornées

description
_materielle

Ex-libris ms sur la p. de t. et la p. de t. du 1er chap. "Ad usum 
fratrum capucinorum Romarici-montis 1712"

Reliure pleine basane 
mouchetée, dos plat à nerfs, 
tranches jaspées de rouge

[Chez Sebastien Cramoisy, Imprimeur du Roy, et 
de la Reyne : Et Gabriel Cramoisy]

description
_materielle

Ex-libris ms sur la 1er p. de 
dédicace "A l'usage des frères 
capucins de Remiremont"

Reliure pleine basane 
mouchetée, dos plat à nerfs, 
tranches jaspées de rouge

Dictionnaire roman, walon, celtique et tudesque, pour servir à l'intelligence des anciennes lois et contrats, des 
chartes, rescripts, titres, actes, diplomes et autres monuments, tant ecclésiastiques que civils et historiques, écrits en 
langue romane ou langue françoise ancienne. Par un religieux bénédictin de la congrégation de S. Vannes, membre 
de plusieurs académies (D. Jean François)

Ex-dono "(Don Jean 
François)" : don de 
l'auteur

Demi-reliure, dos lisse en basane noir orné de faux-nerfs 
dorés, plats en coulés Ste Anne beige, verte et noire

Traité des maladies des femmes grosses et de celles qui sont nouvellement accouchées. Enseignant la bonne et 
véritable méthode pour bien aider les femmes en leurs accouchemens naturels, et les moyens de remédier à tous 
ceux qui sont contre nature, et aux indisposition des enfans nouveaux-nés ; avec une description tres-exacte de 
toutes les parties de la femme qui servent à la génération : Le tout accompagné de plusieurs belles figures en taille 
douce, nouvellement et fort correctement gravées. Ouvrage très utile aux chirurgiens, et nécessaire à toutes les 
sages-femmes pour apprendre à bien pratiquer l'art des accouchemens... Nouvelle édition, corrigée par l'auteur, et 
augmentée de quelques figures tres-convenables au sujet, de plus d'un tiers du discours contenant toutes les plus 
particulieres observations touchant la pratique des accouchemens, et un traité des maladies des enfans, avec une 
ample table des matieres principales

Portal, Paul (1630-1703). 
Auteur

Dentant, Jacques. 
Éditeur commercial

1 vol. en 3 parties([24], 440 [i.e. 460], 
[20] p., [1] f. de front. ; [8], 204 p., [4] f. 
de pl. ; 34 p.) : ill.

Le frontispice gr.s.c. porte le titre abrégé 
"Les maladies des femmes grosses et 
accouchées", un portrait en médaillon 
de l'auteur et la date : MDCLXXXII [i.e. 
1692]. Bandeaux, lettres ornées, culs-
de-lampe

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné

Recueil de cartes géographiques, plans, vues et médailles de l'ancienne Grèce relatifs au Voyage du jeune 
Anacharsis [de l'abbé Jean-Jacques Barthélemy] ; précédé d'une Analyse critique des cartes [par M. Barbié Du 
Bocage]. - Troisième édition

Barthélemy, Jean-Jacques (1716-1795). 
Auteur

Debure, Guillaume 
(1734-1820). Éditeur 
commercial

Delettre (17..-18..). 
Gravure

Sellier, P. (17..-
18.. ; graveur). 
Gravure

Berthault, 
Pierre-Gabriel 
(1737-1831). 
Gravure

cartes et planches illustrées hors texte 
en fin de vol., repl. rel.

Reliure plein veau 
raciné, dos lisse à faux-
nerfs dorés, pièce de 
titre noire et or

Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Cramoisy, Gabriel 
(160.?-1663). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Chez Sebastien Cramoisy, Imprimeur du Roy, et 
de la Reyne : Et Gabriel Cramoisy

1 vol. ([1], [1bl.], [1], [1bl.], [16], 590, 
[10] p.)

titre en rouge et noir, marque de 
l'imprimeur, bandeaux, lettres ornées, 
culs-de-lampe

description
_materielle

Reliure pleine basane 
mouchetée, dos plat à nerfs, 
tranches jaspées de rouge

Tableau des progrès de la société en Europe, traduit de l'anglois de Gilbert Stuart. Ouvrage contenant des recherches 
sur l'origine des gouvernemens, les variations des moeurs, et du systême féodal. Tome premier [-second]

Boulard, Antoine-Marie-
Henri (1754-1825). 
Traduction

Maradan, Claude-
François (1762-
1823). Libraire

Hérissant, 
Veuve de Jean-
Thomas (171.?-
1798?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

2 tomes rel. en 1 vol. ([2], XVI, 280, [8], 
200 p.)

marque au titre, culs-de-lampe, 
bandeaux gr.

Demi-reliure, dos lisse 
en veau blond orné de 
faux-nerfs dorés, plats à 
décor de coulés 
romantiques, tranches 
jaspées de vert

Dictionnaire typographique, historique et critique des livres rares, singuliers, estimés et recherchés en tous genres ; 
contenant par ordre alphabétique, les noms et surnoms de leurs auteurs, le lieu de leur naissance, le temps où ils ont 
vécu, et celui de leur mort, avec des remarques nécessaires pour en distinguer les bonnes editions, et quelques 
anecdotes historiques, critiques et intéressantes, tirées des meilleures sources. On y a joint le prix qu'ils se vendent la 
plupart dans les ventes publiques. Par J.B.L. Osmont, libraire à Paris. Tome premier

Lacombe, Jacques 
(1724-1811). Éditeur 
commercial

description
_materielle

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, tranches rouges

Dictionnaire typographique, historique et critique des livres rares, singuliers, estimés et recherchés en tous genres ; 
contenant par ordre alphabétique, les noms et surnoms de leurs auteurs, le lieu de leur naissance, le temps où ils ont 
vécu, et celui de leur mort, avec des remarques nécessaires pour en distinguer les bonnes editions, et quelques 
anecdotes historiques, critiques et intéressantes, tirées des meilleures sources. On y a joint le prix qu'ils se vendent la 
plupart dans les ventes publiques. Par J.B.L. Osmont, libraire à Paris. Tome second

Lacombe, Jacques 
(1724-1811). Éditeur 
commercial

description
_materielle

Reliure plein veau marbré, dos 
à nerfs orné, tranches rouges 

Monumens celtiques, ou, recherches sur le culte des pierres, précédées d'une notice sur les Celtes et sur les druides, 
et suivies d'étymologies celtiques

planches gravées hors texte repl. rel. 
représentant notamment le site de 
Carnac

Reliure d'attente en 
papier bleu

L'Histoire véritable des temps fabuleux confirmée par les critiques qu'on en a faites. Par M. l'abbé Ch***, ancien 
professeur de philosophie

Berton, Charles-Pierre 
(173.-1788). Libraire

Liège, et se trouve à 
Paris

Ex-libris "A la 
bibliothèque du clergé 
de Remiremont"

Reliure en veau moucheté, dos à nerfs orné, pièce de titre 
jaune, tranches rouges

Eclaircissements sur le martyre de la légion thébéenne, et sur l'époque de la persécution des Gaules, sous Dioclétien 
et Maximien

Rivaz, Pierre-Joseph de (1711-1772). 
Auteur

Berton, Charles-Pierre 
(173.-1788). Libraire

Ex-libris ms sur la p. de 
t. "Fournier"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, filet noir 
encadrant les plats, tranches rouges

De l'électricité des météores; ouvrage dans lequel on traite de l'électricité naturelle en général et des météores en 
particulier; contenant l'exposition et l'explication des principaux phénomènes qui ont rapportà la météorologie 
électrique, d'après l'observation et l'expérience ; avec figures... Tome premier

Bernuset, Pierre (17..-
18.. ; libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-dono  "Don de 
Monsieur Gauvin agent 
de police à la 
bibliiothèque de 
Remiremont"

Temples anciens et modernes ; ou Observations historiques et critiques sur les plus célèbres monumens 
d'architecture grecque et gothique. Par M. L. M

Dumont, Gabriel-Pierre-
Martin (1700-179.?). 
Illustrations / Graphisme

Sellier, François 
Noël (1737-18..). 
Gravure

Musier, Jean-
Baptiste-
Guillaume 
(173.?-1810). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

A Londres ; et se trouve 
à Paris

2 parties ([3-1bl]-XVI (195-[1 bl.] p., [4] f. 
de pl. ; [2bl.]-[1-1bl.] p., p.[197]-347, [3] 
p., [3] f. de pl.) : ill. gr.s.c. 

Par l'abbé Avril, ex-jésuite nommé 
ensuite Mai, d'après Barbier. - Faux 
titres pour chaque partie. - 5 planches 
dépliantes et 2 plans gravés sur cuivre 
par F.N. Sellier d'après Dumont ; 
vignettes, bandeaux et culs-de-lampe 
gravés sur bois

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

Analyse du fer, par M. Torb. Bergman, chevalier de l'Ordre royal de Vasa ; traduite en franc?ois avec des notes 
&amp; un appendice, &amp; suivie de quatre mémoires sur la métallurgie ; par M. Grignon, Chevalier de l'Ordre du 
Roi, correspondant de l'Académie royale des sciences

Grignon, Pierre-Clément 
(1723-1784). Auteur

Méquignon, Nicolas-
Toussaint (1744-
1830). Libraire

Beugnet, Jean 
(17..-1803). 
Gravure

Ex-dono "Donné à la 
bibliothèque de 
Remiremont par M. 
Richard bibliothécaire, 
24 mai 1836"

Préface. - Dissertation chimique de l'analyse du fer. - 
Appendice, contenant des observations particulières du 
traducteur. - Mémoire sur les moyens de perfectionner le 
travail des ancres de marine. - Mémoire qui présente 
plusieurs moyens de perfectionner les opérations de la 
métallurgie. - Observations sur l'action réciproque que le feu 
et l'eau ont l'un sur l'autre. - Avis sur le quatrième mémoire. - 
Mémoire contenant les détails, analyses et résultats des 
expériences faites en 1780, par ordre du gouvernement, dans 
les forges du Comté de Buffon en Bourgogne, et dans la 
Manufacture royale d'acier fin de Néronville en Gâtinois ; afin 
de connaître si les fers françois ont la propriété d'être 
convertis en acier, par la voie de la cémentation

Reliure plein veau brun 
marbré, dos lisse à faux nerfs 
doré, tranches jaspées de vert 
et marron

Description méthodique d'une collection de minéraux, du cabinet de M.D.R.D.L. Ouvrage où l'on donne de nouvelles 
idées sur la formation et la décomposition des mines, avec un court exposé des sentimens des minéralogistes les 
plus connus, sur la nature de chaque espèce, le minéralisateur qui s'y rencontre, et la quantité de métal qu'elle 
produit. Par M. de Romé Delisle, de l'Académie électorale des sciences utiles de Mayence

Romé de L'Isle, Jean-Baptiste Louis de 
(1736-1790). Auteur

Knapen, André-François 
(1728-180.?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saint Aubin, Auguste 
de. Illustrations / 
Graphisme

Monnel, C. 
Illustrations / 
Graphisme

Didot, Pierre-
François (1731-
1795). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. (XXXII p.- 299 p., [5] p. : front. gr. 
s. c. )

frontispice gr. par Auguste de Saint 
Aubin et dessiné par C. Monnel, 
bandeaux, filets vignettes et cul-de-
lampe

Ex-dono "Donné par M. 
Richard bibliothécaire, 
20 mars 1836"

Reliure pleine basane jaspée de vert, dos lisse à faux nerfs 
dorés

Legrand d'Aussy, Pierre Jean-Baptiste 
(1737-1800). Auteur

Pierres, Philippe-Denis 
(1741-1808). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Legrand d'Aussy, Pierre Jean-Baptiste 
(1737-1800). Auteur

Pierres, Philippe-Denis 
(1741-1808). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Legrand d'Aussy, Pierre Jean-Baptiste 
(1737-1800). Auteur

Pierres, Philippe-Denis 
(1741-1808). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Preclarissimum atque divinum opus quod gemma predicantium nuncupatur : cunctis verbi dei proclamatoribus perutile 
ac necessarium compositum atque collectum per venerandum patrem fratrem Nicolaum Denyse provincie francie 
provincialem vicarium super fratres minores de observantia / par N. Denisse (Paris/Rouen : P. Regnault, 1506) (suivi 
de:) Sophologium sapientie Magistri Jacobi Magni / par J. Legrand (Paris : J. Petit éditeur, Gaspard Philippe 
imprimeur, 1506)

Legrand, Jacques 
(136. ?-1415 ?). Auteur

Regnault, Pierre 
(14..-152.? ; libraire). 
Editeur commercial

Petit, Jean (14..-
1540 ; libraire à 
Paris). Editeur 
commercial

Philippe, 
Gaspard (14..-
152. ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur

titres gravées, marques des éditeurs 
aux titres et d'imprimeur en fin de 
volume, lettres ornées

Ex-libris "Mediani 
monasterii catalogo 
inscriptus" barré, et "Sti 
Romarici de Sto Monte 
ord. Sti Benedicti"

Reliure en peau de truie à décor de grille Saint Laurent à 
motifs de fleurs, feuillage et oiseaux, départs de fermoirs 
métalliques

Recueil factice sur Aristote : 11 titres édités à Paris (1554-1575). (1) De Virtutibus liber.../ Andrés de Laguna (T. 
Richard, 1560) (2) Oeconomicôn liber (slnd) (3) Stagiritae oeconomica, vel Familiari administratione/ G. Cousin (G. 
Morel, 1551) (4) Xenophontis De Republica legibus lacedae moniorum liber / F. Filelfo (slnd) (5) Elementa disciplinæ 
moralis à Jacobo Burlæo collecta ex Aristotele, et sua institutione in Ethica / J. Bourlé (D. du Pré, 1572) (6) 
Compendium scientiae de vita et moribus, ex Aristotele / E. Barbaro (T. Richard, 1554) (7) De Mundo liber 
Madedoniae / P. Alciono (slnd) (8) In librum de Mundo ad Alexandrum, Eisagoge / S. Grynaeus (slnd) (9) 
Descriptionis universae naturae, ex arist. pars prior.../ J. Charpentier (G. Buon, 1569) (10) Descriptionis universae 
naturae pars posterior, de plantis et animalibus..../ J. Charpentier (G. Buon, 1566) (11) J. Quenaei Ebroicensis De fati 
expugnatione libellus... / J. Duquesnoy (?) (T. Brumen, 1575)

Laguna, Andrés de 
(1499-1560). Éditeur 
scientifique

Richard, Thomas 
(15..?-1568?). 
Éditeur commercial

Cousin, Gilbert 
(1506-
1572).Éditeur 
scientifique

Morel, 
Guillaume 
(1505-1564). 
Éditeur 
commercial

Filelfo, 
Francesco 
(1398-1481). 
Traducteur

Bourlé, 
Jacques 
(15..-1587). 
Auteur

Du Pré, Denis 
(15..-1594? ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Barbaro, 
Ermolao 
(1457-1493). 
Auteur

Richard, 
Thomas (15..?-
1568?). Éditeur 
commercial

(1) ex typographia Thomae Richardi / (2) s.l.n.d. / 
(3) Apud Guil. Morelium / (4) s.l.n.d. / (5) ex 
typographia Dionysii à Prato / (6) Apud Thomam 
Richardum (7) s.l.n.d. / (8) s.l.n.d. / (9) Ex officina 
Gabrielis Buonij / (10) Ex officina Gabrielis 
Buonij / (11) Ex officina Thomae Brumennij  

11 titres reliés en 1 vol. (6 f.-4 f.-11 p.-
16 p.-9 f.-24 f.-[17] f.-[1] f.-39 f.-62 f.-32 
f.)

marques aux titres, bandeaux, lettres 
ornées

type_specif
ique

Sur la p. de t. du 1er 
titre "Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Catalogo 
inscriptus" ; 
Nombreuses notes 
marginales ms.

Les Commentaires de Cesar, Des guerres de la Gaule. Mis en françois par Blaise de Vigenere Bourbonnois, 
Secretaire de la Chambre du Roy. Avec quelques annotations dessus / J. César (Paris : N. Chesneau, 1582) [suivi 
de :] Bref et utile discours sur l'immodestie et superfluidité d'habits. Avec une fidèle traduction Françoise de deux 
oraisons latines, prise de Tite Live : l'une de M. Portius Cato, consul Rommain : l'autre de L. Valerius, tribun du 
peuple. Par M. H. D. C. P. A. L. Sur la fin est mise la Déclaration du Roy sur la réformation des habits / par J. de 
Chatillon (Lyon : A. Gryphius, 1577)

Vigenère, Blaise de 
(1523-1596). Éditeur 
scientifique. Traduction

Chatillon, Jérôme de 
(15..-15..). Auteur

Gryphius, 
Antoine (1527?-
1599). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

(1) marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe, portraits de 
Jules César et Henri III, illustrations 
dans le texte ; (2) titre gravé, bandeaux, 
lettres ornées, culs-de-lampe

Dessin à l'encre d'un 
grenadier à la fin du 1er 
titre et deux autres têtes 
à la p. 16 de la table du 
1er titre

Ex-libris "L'abbé Alliot gouverneur des pages du Roy de 
Pologne" et notes manuscrites. Jean-Joseph Alliot (Lunéville 
1711-1795). Second fils de Jean-Pierre et Marie-Louise de 
NOIREL, frère de François-Antoine. Chanoine de St-Pierre de 
Bar, aumônier du Roi de Pologne Stanislas, gouverneur des 
pages, abbé commendataire de l'abbaye de Jean-d'Heures 
en 1752. 

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Claudii Espencaei theologi parisiensis, Collectaneorum de continentia libri sex, quorum argumentum pagina sequens 
indicat...

Du Puis, Jacques (15..-
1589?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

Ex-libris "H. Morus 
decanus et ecclesiastes 
Rhemen. (?) " , "Ad 
esum ff. Capucinorum 
conventus 
Romaricimontis", "Ruyr"Allegationes celeberrimorum doctissimorumque; Jurisconsultorum, Jacobi de Puteo... et Luchini de Curte... Tractatus 

de finibus regendis civitatum, castrorum et praediorum tam urbanorum quam rusticorum, et pro dirimendis, jureque ; 
judicandis eorum litibus, atque controversiis fertilissimus, utilis, et pernecessarius...(Venise : G. Ziletti, 1574) [suivi 
de :] Allegationes celeberrimorum doctissimorumque; Jurisconsultorum, Jacobi de Puteo... et Luchini de Curte...
(ibidem)

Curte, Luchinus de. 
Auteur

Pozzo, Giacomo dal. 
Auteur

Ziletti, Giordano 
(15..-158.?). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

2 titres en 1 vol. (index, 108, 133 p.- 
pièces lim., 22 p.)

Ex-libris imprimé 
armorié et identifié F. L. 
Waldner de Freundstein

Reliure en peau de truie estampée façon grille Saint Laurent 
d'un décor de figures de saints, de têtes de profil et de motifs 
végétaux

Clavius, Christophorus (1537-1612). 
Auteur

gravure au titre, nombreuses 
illustrations, lettres ornées

Ex-dono "Donné aux 
Capu. de Remiremont 
par Mons. du Clésur"; 
autre ex-libris barré

Postilla Guillermi super Epistolas et Evangelia : per totius anni circulum, de tempore, sanctis : et pro defunctis ere et 
arte nova impressa solerti diligentia: cuiusdam viri religiosi pro scholasticis exarata / par Guillaume d'Auvergne [suivi 
de:] Christianissimi doctoris Joannis de Gerson: sermo de passione Domini: nuper e gallico in latinum traductus / par 
Jean de Gerson

Guillaume d'Auvergne (1180?-1249). 
Auteur

Gerson, Jean de (1363-
1429). Auteur

Furter, Michael (14..-
1517). Imprimeur

2 titres en 1 vol. (XCVIII, LVI f.-XXII f., 
index)

titres gravés, vignettes, lettres ornées de 
scènes religieuses

Ex-libris "Ad esum ff. 
Capu. conv. 
Romaricimontis", ex-
libris "Houot". 
Nombreuses notes ms. 
sur les contreplats

type_specifiqu
e

Demi-reliure en peau de truie sur ais de bois, départs de 
fermoir. La peau devait être pleine à l'origine, couvrant la 
totalité des ais : une restauration a supprimé la moitié de 
cette couverture qui devait être extrêmement usée vue l'état 
du restant. A l'occasion de cette restauration, des morceaux 
de parchemin ms. servant de matériaux à la reliure ont été 
extraits et présentés en fin de volume.

Confutatio prolegomenum Brentii, quae primum scripsit adversus venerabilem virum Petrum à Soto, deinde vero 
Petrus Paulus Vergerius apud Polonos temerè defendenda suscepit. Autore Stanislao Hosio Episcopo Varmiensi...

Cholin, Materne 
(imprimeur à Cologne). 
Imprimeur

Réfutation de la 
confession de foi 
luthérienne de Johannes 
Brenz (1498-1570)

Ex-libris "Catalogo prioratus 
Sti Romarici de Sto Monte 
inscriptus 1660"

Reliure en veau brun, dos à 
nerfs, plats ornés d'un losange 
et d'un encadrement 
estampés à la roulette de 
motifs floraux et de têtes de 
profil

M. Fabii Quintiliani oratoriarum institutionum libri. 12. una cum novendecim sive ejusdem : sive alterius 
declamationibus subtilissimis ad severae antiquitatislimam reconditis. Adiectus est preterea index alphabeticus ad 
spectate literarum frugis utilitate non aspernandus

Savetier, Nicolas (14..-
1532?). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

in alma Parisiorum 
academia

Ex-libris sur la p. de t. 
"H. Morus Ad esum ff. 
Capuci. Conv. 
Romaricimontis"; sur la 
3e de couv. "Claudius 
Gobillart"

Reliure plein veau, dos à nerfs 
soulignés de filets estampés 
noirs, plats orné d'un motif 
central de dauphin doré, filets 
encadrant les plats

Quinque solennes lectiones Dolanae... Caroli Molinaei... in quibus plurimae leges hactenus obtenebratae... suae 
luci... restituuntur...(Lyon, A. Vincent, 1557) [suivi de:] Marci Vertranii Mauri De Jure liberorum liber singularis (Lyon : 
J. de Tournes, 1758)

 Maurus, Marcus 
Vertranius (15..-15..). 
Auteur

Vincent, Antoine 
(1500?-1568). 
Libraire

Tournes, Jean 
de (1504-1564). 
Imprimeur/Impri
meur-libraire

Apud Antonium Vincentium ; Apud Ioan. 
Tornaesium

2 titres en 1 vol. (pièces limin., 123 p.- 
181 p., index)

marque au titre, lettres ornées ; titre à 
encadrement, lettres ornées

Ex-libris sur le 1er titre 
"C. Lefebvre substitut 
1719" "Achepté à 
Epinal"

Reliure pleine basane, dos plat à nerfs orné, tranches jaspées 
de marron

Numismata Imperatorum Romanorum praestantiora, a Julio Caesare ad postunum et tyrannos... Tomus primus [- 
secundus]

Ninville II, Robert (16..-
1688?). Libraire

lettre ornée, vignettes gravées 
représentant les monnaies des 
empereurs romains

Chaque monnaie est 
accompagnée de la 
mention manuscrite de 
son prix

Reliure en veau brun, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Curriculum philosophiæ peripateticæ, uti hoc tempore in scholis decurri solet, multis figuris et curiositatibus è mathesi 
petitis, et ad physin reductis, illustratum. Autore R. P. Melchiore Cornæo soc. Jesu, SS. theologiæ doctore, 
ejusdemque in alma universitate Herbipolensi professore ordinario

Schönborn, Johann 
Philipp von (1605-1673). 
Dédicataire

Zinck, Elias Michael 
1627-1659. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Frölich, Andreas 
(16..-16..? ; 
graveur). 
Gravure

1 vol. en 2 parties ([1-1 bl.-1-1 bl.-4]-628 
p. ; 427-[1 bl.-15-1 bl.]), ill.

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe, vignettes gr.

Ex-libris bibliotheca 
herivallensis 1735 ; 
autres ex-libris barrés 
illis.

type_specifiqu
e

Livre des sciences du ciel et du monde, sur les phénomènes 
de physique, d'optique, de chimie, le tout illustré d'un grand 
nombre de gravures dans le texte

Reliure en cuir très usé, dos 
plat et lisse décoré de motifs à 
la roulette, plats décorés d'un 
motif floral stylisé dans un 
ovale entouré de plusieurs 
cadres estampés à la roulettes

Institutiones juris canonici quibus ius pontificium singulari methodo libris quatuor comprehenditur ; Ab Ioan. Paulo 
Lancelotto Perusino Conscriptae, et in Aula Romana, Mandato Pont. Max. ab illustribus viris olim recognitae...

Lancellotti, Giovanni Paolo (1522-1590). 
Auteur

Rouillé, Guillaume 
(1518?-1589). Libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées

Ex-dono "D. Franciscus 
du Chesne dono dedit ff. 
Capucinis 
Romaricimontis. 1649"

Reliure en parchemin, dos lisse et plat, restes de lacets en 
cuir

Le parfait agriculteur, ou Dictionnaire portatif et raisonné d'agriculture, contenant les nouvelles inventions et 
découvertes faites dans cet art...  Suivi d'un appendix, par ordre alphabétique, des maladies des chevaux, des 
bestiaux et des grains, avec les recettes les plus éprouvées, pour prévenir le mal, ou pour en obtenir la guérison... 
Tome second

Cousin d'Avallon, Charles-Yves (1769-
183.). Auteur

Martinet, Aaron (1762-
1841 ; imprimeur-
libraire). Libraire / 
Imprimeur-libraire

Demi-reliure plats en 
papier marbré feuille de 
chêne verte, dos lisse 
orné de faux nerfs dorés

Christiana institutio virtutum et vitiorum, sacri verbi dei declamatoribus admodum utilis et necessaria [suivi de :] Sacri 
Canonis missae paraphrastica explicatio cum declaratioe ceremoniarum, et brevi ad populum exhortatione inter ipsum 
sacrum habenda

Ammiani, Sebastiano (1530?-1568). 
Auteur

Helding, Michael (1506-
1561). Auteur

Bellère, Jean (1526-
1595). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Ex-libris sur la p. de t. "Prioratus Sancti Romarici", sur la 1er 
p. de texte "Ex libris Sebastiani Denis 1603", biffés sur la p. 
de t. "Sebastiani Magninsti" et "Guillaume"

Reliure plein veau, fleuron 
doré au centre des plats avec 
encadrement à triple filets 
portant fleurons aux quatre 
coins, dos à nerfs orné
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

51101 notice_article In-12°/ 439 Texte imprimé De la Serna, Melchior. Auteur En Barcelona Por Lorenzo Deu 1629 1 vol. (pièces limin., table, 163 f.) marque au titre 11 cm contenu autre_note

51098 notice_article In-12°/ 437/1 Texte imprimé Paris Chez Delacour : Martinet : Tardieu 1810 1 vol. (XII, 468 p.) 17 cm contenu autre_note

51097 notice_article In-12°/ 436/4 Texte imprimé Algarotti, Francesco (1712-1764). Auteur Paris Chez Le Jay 1770 1 vol. (590 p., table) fleuron au titre 17 cm contenu Ex-libris Julie Garnier autre_note

51096 notice_article In-12°/ 436/3 Texte imprimé Paris Chez Le Jay 1770 1 vol. ((579 p., table) fleuron au titre 17 cm contenu Ex-libris Julie Garnier autre_note

51095 notice_article In-12°/ 436/2 Texte imprimé Paris Chez Le Jay 1770 1 vol. (536 p.) fleuron au titre 17 cm contenu Ex-libris Julie Garnier autre_note

51094 notice_article In-12°/ 436/1 Texte imprimé A Paris Chez Le jay 1770 1 vol. (560 p.) fleuron au titre 17 cm contenu Ex-libris Julie Garnier autre_note

51092 notice_article In-12°/ 434 Texte imprimé Patrizi, Francesco (1529-1597). Auteur Lyon Par Benoist Rigaud 1574 1 vol. (268 f.) bandeaux, lettres ornées gr. s.b. 12 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

51093 notice_article In-12°/ 435 Texte imprimé Francisco Arias (1533-1605). Auteur Lymoges Hugues Barbou 1598 1 vol. (519 p., table) marque au titre, 15 cm contenu autre_note Reliure en parchemin, dos plat, lacets

51091 notice_article In-12°/ 433 Texte imprimé Aristote (0384-0322 av. J.-C.). Auteur Lugduni Apud Antonium Gryphium / Apud Guliel. Rouillium 1564 / 1561 1 vol. (799 p.-317 p.) 18 cm contenu autre_note

51089 notice_article In-12°/ 432/1 Traduction libre d'Amadis de Gaule, par M. le comte de Tress. * * *. Tome premier. Nouvelle édition Texte imprimé Chez Pissot 1779 1 vol. (XXXII, 470 p.) 17 cm contenu autre_note

51088 notice_article In-12°/ 431 Tableau des passions humaines, de leurs causes et de leurs effets Texte imprimé  Coeffeteau, Nicolas (1574-1623). Auteur Paris Chez Sébastien Cramoisy 1626 1 vol. (pièces limin., 661 p.) 18 cm contenu autre_note

51090 notice_article In-12°/ 432/2 Traduction libre d'Amadis de Gaule, par M. le comte de Tress. * * *. Tome second. Nouvelle édition Texte imprimé Chez Pissot 1779 1 vol. (664 p.) 17 cm autre_note

51086 notice_article In-12°/ 429 Texte imprimé Cologne s. n. 1709 1 vol. (1, 1 bl., 6], 280 p., table) 16 cm autre_note

51087 notice_article In-12°/ 430 contenu autre_note

51085 notice_article In-12°/ 428 Texte imprimé Grenier, Nicole (1505-1570). Auteur On le vend à Paris par Vivant Gaultherot 1550 1 vol. (pièces limin., 420 f.) lettres ornées 13 cm contenu autre_note reliure plein veau, dos à nerfs, triple filets encadrant les plats

51084 notice_article In-12°/ 427/2 Texte imprimé Lausanne Chez L. Knab 1806 1 vol. (264 p.) 18 cm autre_note

51083 notice_article In-12°/ 427/1 Texte imprimé Lausanne Chez L. Knab 1806 1 vol. (292 p.) 18 cm autre_note

51082 notice_article In-12°/ 426 Texte imprimé Gérard, P. J. Auteur Bruxelles Chez Weissenbruch an XII (1804) 1 vol. (XXXII, 264 p.) 17 cm autre_note

51081 notice_article In-12°/ 425 Lettres sur l'Italie, par feu M. Dupaty Texte imprimé Rome : Paris De Senne 1788 1 vol. (VIII, 388 p.) 17 cm autre_note

51080 notice_article In-12°/ 424 Texte imprimé Lausanne Chez Franç. Grasset 1773 1 vol. (XII, 370 p.) fleuron au titre, bandeau gr. 17 cm autre_note Reliure cartonnée bleue

51079 notice_article In-12°/ 423 Texte imprimé Palladio, Andrea (1508-1580). Auteur In Roma Per Vitale Mascardi 1637 2 livres en 1 vol. (pp. 130-191 ; 16 cm contenu autre_note Reliure d'attente en papier vert

51078 notice_article In-12°/ 422 Voyage autour de ma chambre, par le M. C. X******, O. A. S. D. S. M. S. Texte imprimé Maistre, Xavier de (1763-1852). Auteur Paris Chez Dufart an VII 1 vol. (201, [2] p.) 14 cm contenu

51077 notice_article In-12°/ 421 Summa doctrinae christianae per quaestiones luculenter conscripta, nunc demum recognita et locupletata... Texte imprimé Parisiis 1667 1 vol. (pièces limin., 245 p., index) 13 cm contenu autre_note

51075 notice_article In-12°/ 419/2 Texte imprimé Nancy chez Jean-Baptiste Cusson 1725 17 cm contenu autre_note

51074 notice_article In-12°/ 419/1 Texte imprimé Nancy chez Jean-Baptiste Cusson 1725 1 vol. ([1, 1 bl., 12], 486 p., table) 17 cm autre_note

51076 notice_article In-12°/ 420 Texte imprimé s.n. an X 1 vol. (34 p.) 15 cm autre_note Reliure en papier rose

51072 notice_article In-12°/ 418/1 Texte imprimé Londres aux dépens de la Compagnie 1736 1 vol. ([1-1 bl.-2], 386 p.) 17 cm edition autre_note contenu Ex-libris De Gravel

51071 notice_article In-12°/ 417/4 Le conservateur ou Bibliothèque choisie de littérature, de morale et d'histoire. [année 1987] Tome second Texte imprimé Delaudine, Antoine-François. Auteur Paris : Lyon 1787 1 vol. (359 p.) 17 cm autre_note

51073 notice_article In-12°/ 418/2 Texte imprimé Londres aux dépens de la Compagnie 1736 1 vol. (402 p.) 17 cm edition autre_note contenu Ex-libris De Gravel

51069 notice_article In-12°/ 417/2 Le conservateur ou Bibliothèque choisie de littérature, de morale et d'histoire. [année 1788] Tome premier Texte imprimé Delaudine, Antoine-François. Auteur Paris : Lyon 1788 1 vol. (VIII, 338 p.) 17 cm autre_note

51070 notice_article In-12°/ 417/3 Le conservateur ou Bibliothèque choisie de littérature, de morale et d'histoire. [année 1788] Tome second Texte imprimé Delaudine, Antoine-François. Auteur Paris : Lyon 1788 1 vol. (332 p.) 17 cm autre_note

51067 notice_article In-12°/ 416/7 Almanach des prosateurs, ou Recueil de pièces fugitives en prose, rédigé par M. Leclerc. Huitième année Texte imprimé Paris Chez H. Nicolle : Le Normant 1809 1 vol. (114 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure d'attente en papier rose

51068 notice_article In-12°/ 417/1 Le conservateur ou Bibliothèque choisie de littérature, de morale et d'histoire. [année 1987] Tome premier Texte imprimé Delaudine, Antoine-François. Auteur Paris : Lyon 1787 1 vol. (VIII, 333 p.) ornement au titre, bandeaux 17 cm autre_note

51066 notice_article In-12°/ 416/6 Almanach des prosateurs, ou Recueil de pièces fugitives en prose. Septième année Texte imprimé Paris Dentu 1808 1 vol. (298 p.) 17 cm autre_note

51064 notice_article In-12°/ 416/4 Almanach des prosateurs, rédigé par M. Fr. Noël, inspecteur général des études. Quatrième année Texte imprimé Paris Chez F. Louis, rue de Savoie, n°12 an XIII-1805 1 vol. (264 p.) Gravure sur cuivre en frontispice 17 cm autre_note

51065 notice_article In-12°/ 416/5 Almanach des prosateurs, ou Recueil de pièces fugitives en prose. Sixième année Texte imprimé Paris Dentu 1807 1 vol. (284 p.) 17 cm autre_note Reliure d'attente en papier rose

51062 notice_article In-12°/ 416/2 Texte imprimé Paris Chez Léger An XI 17 cm autre_note

51063 notice_article In-12°/ 416/3 Texte imprimé Paris Chez Léger an XII 1 vol. (267 p.) 17 cm autre_note

51061 notice_article In-12°/ 416/1 Texte imprimé Paris an X - 1801 1 vol. ([1 f. de pl. en front., 14], 288 p.) autre_note

51058 notice_article In-12°/ 414 Texte imprimé Paris Les frères Estienne : Jean-Thomas Herissant fils 1764 1 vol. (VI, [6], 504 p.) 16 cm contenu autre_note

51059 notice_article In-12°/ 415/1 Choix varié de poésies philosophiques et agréables, traduites de l'anglois et de l'allemand. Tome premier Texte imprimé Avignon Chez la veuve Girard et Franç. Seguin 1770 1 vol. (IV, 286 p.) 17 cm autre_note autre_note Reliure d'attente en papier rose

51060 notice_article In-12°/ 415/2 Choix varié de poésies philosophiques et agréables, traduites de l'anglois et de l'allemand. Tome second Texte imprimé Avignon Chez la veuve Girard et Franç. Seguin 1770 1 vol. (263 p.) 17 cm autre_note

51057 notice_article In-12°/ 413/2 Texte imprimé Cocq, Florentius de (1648-1693). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Balthazaris ab Egmond, et Sociorum 1682 1 vol. (475 p. ; index) 17 cm contenu autre_note

51056 notice_article In-12°/ 413/1 Texte imprimé Cocq, Florentius de (1648-1693). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Balthazaris ab Egmond, et Sociorum 1682 1 vol. (pièces limin., 420 p., index) 17 cm contenu autre_note

51055 notice_article In-12°/ 412 Traité des bénéfices de Fra Paolo Sarpi. Troisième édition, revüe, corrigée, et augmentée de notes Texte imprimé Amsterdam Chez Henri Westein 1699 1 vol. (pièces limin., 271 p.) 17 cm contenu autre_note

51053 notice_article In-12°/ 410/2 Institution au droit ecclésiastique... Nouvelle édition, revüë et augmentée. Tome second Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur 1722 1 vol. (180, [4] p.) 17 cm autre_note

51054 notice_article In-12°/ 411 Texte imprimé Lyon Chez Benoît Bailly 1682 1 vol. ([1, 1 bl.10], 255 p., table) 16 cm contenu autre_note

51050 notice_article In-12°/ 408 Histoire des contestations sur la diplomatique, avec l'analyse de cet ouvrage composé par le R. P. Dom Jean Mabillon Texte imprimé Paris Chez Florentin Delaulne 1708 1 vol. ([1, 1 bl., 4], 322, [10] p.) marque au titre 17 cm contenu autre_note

51052 notice_article In-12°/ 410/1 Institution au droit ecclésiastique... Nouvelle édition, revüë et augmentée. Tome premier Texte imprimé Fleury, Claude (1640-1723). Auteur 1722 17 cm autre_note
51051 notice_article In-12°/ 409 Institutionum canonicarum libri quator. Opus ad praesentem ecclesiae Gallicanae usum accommodatum Texte imprimé

Coloquio espiritual, compuesto por Don Melchior de la Serna, con otros Tractatos espirituales de diversos autores, 
recopilados por Pedro Lacavalleria. Dirigido a la excelentissima senora Dona Luisa de Cordoua, Aragon, Folch, y de 
Cardona, Duquessa de Segorbe, y de Cardena, etc.

Lacavalleria, Pedro. 
Editeur scientifique

Déu, Lorenzo. 
Imprimeur

Ex-libris biffé au verso 
de la reliure 
"Madame .....(illisible) de 
Remiremont me la 
donnée.... (signature 
illusible)"; sur la p. de t. 
"Marquis ....tain 1744 
(partie illisible à cause 
du tampon), et "A la 
bibliothèque du clergé 
de Remiremont"

Reliure plein veau, double filets dorés encadrant les plats, 
dos à nerfs orné, tranches jaspées de rouge

Le parfait agriculteur, ou Dictionnaire portatif et raisonné d'agriculture, contenant les nouvelles inventions et 
découvertes faites dans cet art... Suivi d'un appendix, par ordre alphabétique, des maladies des chevaux, des 
bestiaux et des grains, avec les recettes les plus éprouvées, pour prévenir le mal, ou pour en obtenir la guérison... 
Tome premier

Cousin d'Avallon, Charles-Yves (1769-
183.). Auteur

Martinet, Aaron (1762-
1841 ; imprimeur-
libraire). Libraire / 
Imprimeur-libraire

Ex-dono "Donné à la 
bibliothèque par M. 
Résal, pharmacien, à 
Remiremont. Le 1° mai 
1832 [signé] Le 
conservateur Mazet"

Demi-reliure plats en papier marbré feuille de chêne verte, 
dos lisse orné de faux nerfs dorés

Variétés littéraires, ou Recueil de pièces tant originales que traduites, concernant la philosophie, la littérature et les 
arts. Tome quatrième

Arnaud, François-
Thomas-Marie de 
Baculard d' (1718-1805). 
Auteur

Barthez, Paul-
Joseph (1734-1806). 
Auteur

Diderot, Denis 
(1713-1784). 
Auteur

Du Buat, Pierre 
Louis Georges 
(1734-1809). 
Auteur

Gleditsch, 
Johann 
Gottlieb 
(1714-1786). 
Auteur

Holbach, 
Paul Henri 
Dietrich 
(1723-1789 ; 
baron d'). 
Auteur

Jacquier, 
François (1711-
1788). Auteur

Necker, 
Suzanne 
(1739-1794). 
Auteur

Saint-Lambert, 
Jean-François 
de (1716-1803). 
Auteur

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Variétés littéraires, ou Recueil de pièces tant originales que traduites, concernant la philosophie, la littérature et les 
arts. Tome troisième

Arnaud, François-Thomas-Marie de 
Baculard d' (1718-1805). Auteur

Hume, David (1711-
1776). Auteur

Jenyns, Soame 
(1704-1787). Auteur

Morellet, André 
(1727-1819). 
Auteur

Suard, Jean-
Baptiste-
Antoine (1732-
1817). Auteur

Winckelmann, 
Johann 
Joachim 
(1717-1768). 
Auteur

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Variétés littéraires, ou Recueil de pièces tant originales que traduites, concernant la philosophie, la littérature et les 
arts. Tome second

Arnaud, François-Thomas-Marie de 
Baculard d' (1718-1805). Auteur

Holbach, Paul Henri 
Dietrich (1723-1789 ; 
baron d'). Auteur

Diderot, Denis 
(1713-1784). Auteur

Morellet, André 
(1727-1819). 
Auteur

Steller, Georg 
Wilhelm (1709-
1746). Auteur

Suard, Jean-
Baptiste-
Antoine 
(1732-1817). 
Auteur

Thiard de 
Bissy, 
Claude de 
(1721-1810). 
Auteur

Le Jay, Edme-
Jean (17..-
1797?). Libraire

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Variétés littéraires, ou Recueil de pièces tant originales que traduites, concernant la philosophie, la littérature et les 
arts. Tome premier

Arnaud, François-Thomas-Marie de 
Baculard d' (1718-1805). Auteur

Suard, Jean-Baptiste-
Antoine (1732-1817). 
Auteur

Bougainville, Jean-
Pierre de (1722-
1765). Auteur

Le Jay, Edme-
Jean (17..-
1797?). Libraire

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

De l'enseignement, estat et régime de la chose publicque, des gouverneurs, de la justice, de maints contractz, et 
traffiques des estranger, des oeuvres et besognes des ouvriers, qui par leur habileté font des villes riches et 
abondantes : sans la bonne prudence et diligence desquelz icelles ne peuvent demourer en leur entier. Prins des 
grandz volumes de Françoys Patrice de Senci en Italie

Rigaud, Benoît (15..-
1597). Libraire

Ex-libris ms. sur la bl. en 
fin de vol. "Florian 
Kuntz... 1622"

Traicté de l'oraison mentale, ou Meditation des mysteres de la vie et passion de nostre sauveur  Jesus Christ. Divisé 
en trois parties

Barbou, Hugues (1538-
1603). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris "Ad usum ff. 
Capuc. conventus 
romaricimontis"

Physicorum Aristotelis libri. Argumenta in singulos libros, ex optimis Graecorum commentariis conversa iam recens 
adieccimus. Catalogum vero librorum in hoc opere contentorum sequenti pagella repeties [Suivi de :] Aristotelis 
metaphysicorum, ut vocant libri XIII. Quorum primus duos complectitur : Ioachimo Perionio benedictino 
Cormoeriaceno interprete. Ad D. Joannem Bellaïum cardicalem

Vatable, François (....-
1546). Traduction

Gryphius, Antoine 
(1527?-1599). 
Éditeur commercial

Périon, Joachim 
(1499?-1559). 
Traduction

Rouillé, 
Guillaume 
(1518?-1589). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

marques aux titres, lettres ornées gr. s. 
b.

Ex-libris ms. au 1er livre 
"Stephanus Molinardus 
me habet anno 1571", 
au 2e livre "Du 
Barbedus".- 
Nombreuses notes 
marginales manuscrites.

Reliure en veau brun estampé à froid, sur ais de bois. Plats 
portant encadrement de filets droits et d'une roulette à 
figures, fleurons au centre. Dos à quatre nerfs, traces de deux 
fermoirs 

Tressan, Louis-Élisabeth de La Vergne 
(1705-1783 ; comte de). Traduction

Boiardo, Matteo Maria 
(1441?-1494). Auteur

Pissot, Noël-Jacques 
(1724?-1804). 
Libraire

Pissot, Noël-
Laurent (17..-
1815). Libraire

A Amsterdam, et se 
trouve à Paris

fleurons dont un au titre, bandeau gr. s. 
b.

Ex-dono "Donné à la 
bibliothèque de 
Remiremont", par M. 
Richard bibliothécaire. 
Remiremont, le 20 mai 
1836 [signé] Richard"

Reliure plein veau tacheté, dos à nerfs orné, pièces de titre et 
de tomaison rouge, tranches en caillouté bleuCramoisy, Sébastien 

(1584?-1669). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

Ex-libris Canoniae 
herivallensi 1773

Reliure plein veau, dos à nerfs orné d'un ex. lib. en lettres 
dorées "Heryval", pièce de titre rouge, tranches jaspées de 
rouge

Tressan, Louis-Élisabeth de La Vergne 
(1705-1783 ; comte de). Traduction

Boiardo, Matteo Maria 
(1441?-1494). Auteur

Pissot, Noël-Jacques 
(1724?-1804). 
Libraire

Pissot, Noël-
Laurent (17..-
1815)

A Amsterdam, et se 
trouve à Paris

fleurons dont un au titre, bandeau gr. s. 
b. 

Reliure plein veau 
tacheté, dos à nerfs 
orné, pièces de titre et 
de tomaison rouge, 
tranches en caillouté 
bleu

Mémoires de M. L. D. D. N. contenant ce qui s'est passé de plus particulier en France pendant la Guerre de Paris, 
jusqu'à la prison du cardinal de Retz, arrivée en 1652. Avec les differens caracteres des personnes, qui ont eu part à 
cette guerre

Nemours, Marie d'Orléans-Longueville 
(1625-1707 ; duchesse de). Auteur

Reliure d'attente en 
papier bleu

[Recueil factice:] (1) [A] messire Jean de Beauvais/ par Voltaire, s.d., 8 p. (2) Eloge de Voltaire. Berlin, le 26 nov. 
1778, 47 p. (3) Amusemens d'un solitaire. Lyon, 1764, 64 p. Annette et Lubin. 16 p. (4) L'économie de la vie humaine/ 
par Dodsley. Francfort, 1752, 80 p. (5) Réponse du public à l'auteur d'Acajou/ par Fréron, 36 p. (6) Histoire d'une 
cause célèbre/ par Chainel. Paris, 1764, 94 p. (7) Remontrances du parlement du Rouen 10 mai 1760, 34 p. (8) Le 
contrepoison des feuilles [contre Fréron]/ par La Morlière. S.d., 23 p. (9) Vers de M. de La Montagne. Nancy, 1782, 
pp.245-292, 8 p. (10) Annales politiques, civiles, et litt., du 18e s./ par Linguet. 5 p. (11) Ed. corrigée des oeuvres de 
M. de Voltaire, avec des notes/ par Linguet. [8] p.(12) Plaidoyé [en faveur du bourreau Sanson, au sujet d'un dîner 
avec une Marquise à qui il cacha son identité] 1766, 16 p. (13) Journal de litt. franç. et étrangère. Prospectus. S.d., 4 
p. (14) Idem. n°II. S.d. pp.50-96

Ex-libris (3) Renauld, (5) 
A Madems Adgana (?), 
(7) Renaud 

Demi-reliure , dos à nerfs, plats bleus à coins, tranches 
rouges

Le bouclier de la foy, en forme de dialogue... dedié au Roy tres-chrestien Henry, deuxième... Reveu et augmenté par 
l'autheur...

Gaultherot, Vivant (15..?-
1552). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris ms. au revers 
du 1er plat et au titre 
"Nicolai Bexonii curati 
immeriti [?]Docelle 
1583" ; "Du couvent des 
frères capucins de 
Remiremont"

Voyage dans l'ancienne Helvétie, sous les empereurs romains Antonin le pieux, et Marc-Aurèle, vers l'an 180 de l'ère 
chrétienne, par Ant. Miéville. Tome  second

Miéville, Gabriel-Antoine (1766-1852). 
Auteur

Knab, Louis (17..-18..). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire 

Reliure d'attente en 
papier bleu

Voyage dans l'ancienne Helvétie, sous les empereurs romains Antonin le pieux, et Marc-Aurèle, vers l'an 180 de l'ère 
chrétienne, par Ant. Miéville. Tome premier

Miéville, Gabriel-Antoine (1766-1852). 
Auteur

Knab, Louis (17..-18..). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Reliure d'attente en 
papier bleu

itinéraire d'un voyage fait en Suisse en 1803, par P. J. Gérard, secrétaire de la société des sciences physiques, 
chimiques et naturelles de Bruxelles

Weissenbruch, Charles 
Auguste Guillaume de 
(1744-1826). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure d'attente en 
papier bleu

Dupaty, Charles-Marguerite-Jean-Baptiste 
Mercier (1746-1788). Auteur

Desenne, Victor (175.?-
18.. ; imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire 

Desenne, Grégoire 
(1752-1830). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire 

ornement au titre, cul-de-lampe, 
bandeau

Reliure plein veau 
tacheté, dos lisse orné, 
pièce de titre marron 
clair, tranches rouges

Voyage en Sicile et dans la grande Grèce, adressé par l'auteur a son ami Mr. Winckelmann, traduit de l'allemand, 
accompagné de notes du traducteur et d'autres additions intéressantes

Riedesel, Johann Hermann von (1740-
1785). Auteur

Frey des Landres, Jean-
Rodolphe (1727-1799). 
Traduction

Grasset, François 
(1723-1789). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Les antiquitez de la ville de Rome. Brievement recueillies des autheurs tant antiques, que modernes. Par M. Andrea 
Pallodio. Avec un discours sur les feux des anciens. Le tout traduict de l'Italien en François par Pompée de Launay 
[Suivi de :] Les merveilles de la ville de Rome. Où il est traicté des églises, stations et reliques des corps saincts, qui y 
sont. Avec le guide, qui enseigne aux estrangers à aysément trouver les choses plus remarquables de Rome... 
Nouvellement corrigée... Avec le nom des peintres... Avec le sept merveilles du monde... Et nouvellement orné de 
plusieurs tres belles figures...

Launay, Pompée de. 
Traduction

Mascardi, Vitale 
(16..?-1666?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, vignettes illustrées 
gravées sur bois dans le texte

Ex-libris ms. sur le 2e 
titre "Bibliothecae 
Leonardi Clerc 1728"

Dufart, François (1748-
18..) Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Gravure sur cuivre, pleine p. et h.t., 
Blanchard, en frontispice

Demi-reliure, dos lisse 
noir orné, pièce de titre 
rouge, plats en tiré rose

Canisius, Pierre (saint ; 1521-1597). 
Auteur

marque au titre, important fleuron au 
verso de la dernière page, lettres ornées 
gr. sur bois

Ex-libris biffé 
"Guillaume" ; Ex-libris 
"Ad usum ff. 
Capucinorum conventus 
Romarici montis"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné d'un quadrillage noir, 
double triple-filets doré encadrant les plats portant fleuron aux 
coins et au centre

Ordonnance de Son Altesse Royale, pour l'administration de la justice. Donnée à Lunéville au mois de Novembre 
1707. Nouvelle édition revuë, corrigée et augmentée

Léopold Ier (duc de Lorraine ; 1679-
1729). Auteur

Cusson, Jean-Baptiste 
(1663-1732). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 1, 1 bl., 12], 486 p., 
table)

Bandeaux, culs-de-lampe, marque au 
titre

type_specif
ique

Double du précédent, 
avec une page de faux-
titre en plus

Ex-libris au second plat "Francisco Natali Chevillé Notario 
apostolico necnon in Lotharingia Tabellioni générali antiquo, 
in magna via urbis antiqua Nancy insis ad Januam Beata 
Maria Virginis annuntiate Nune Commoranti anno 1749 
[Signé:] Chevillé" ; sur la p. de faux-tire "Hic liber notis 
illustratus mihi en Francisco Chevillé anno 1740". Contient de 
nombreuses notes ms.

Reliure pleine basane brune, 
filet noir encadrant les plats, 
dos à nerfs, pièce de titre 
rouge

Ordonnance de Son Altesse Royale, pour l'administration de la justice. Donnée à Lunéville au mois de Novembre 
1707. Nouvelle édition revuë, corrigée et augmentée

Léopold Ier (duc de Lorraine ; 1679-
1729). Auteur

Cusson, Jean-Baptiste 
(1663-1732). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Bandeaux, culs-de-lampe, marque au 
titre

Reliure d'attente 
cartonnée, tranches 
jaspées de rouge

Notice sur le dernier voyage de Dolomieu, dans les Alpes, lue à l'Athénée de Lyon, le 4 pluviôse, en présence du 
Ministre de l'intérieur, par le citoyen Deymar, membre de l'Athénée, et préfet du Léman

Eymar, Ange-Marie d' (1747-1803). 
Auteur

La vie de Philippe d'Orleans, petit-fils de France, regent du royaume. Pendant la minorité de Louis XV. Par Mr L. M. 
D. M. Tome premier

La Motte, Yves-Joseph de (1680-1738). 
Auteur

Fausse adresse. 
Imprimé à La Haye

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Chez Mérigot Jeune et chez Poinçot : Chez 
Bruyset frères et chez Rosset

Reliure d'attente en 
papier bleu

La vie de Philippe d'Orleans, petit-fils de France, regent du royaume. Pendant la minorité de Louis XV. Par Mr L. M. 
D. M. second

La Motte, Yves-Joseph de (1680-1738). 
Auteur

Fausse adresse. 
Imprimé à La Haye

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Chez Mérigot Jeune et chez Poinçot : Chez 
Bruyset frères et chez Rosset

Reliure d'attente en 
papier bleu
Reliure d'attente en 
papier bleu

Leclerc, Joseph-Victor (1789-1865). 
Auteur

Nicolle, Gabriel-Henri 
(1767-1829). Libraire

Lenormand, Jean-
Baptiste-Étienne-Élie 
(1765-1832). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Clerc, Jean-
Pierre (1776-
1842). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire. 
Distributeur

Porte l'étiquette du 
libraire vendeur de 
l'ouvrage, J.-P. Clerc, 
collée sur la 2e de couv. 
"Cet ouvrage se trouve, 
à Belfort, chez J.P. 
Clerc. Imp. Libraire. 
Grande Rue, N°.1."

Chez Mérigot Jeune et chez Poinçot : Chez 
Bruyset frères et chez Rosset

Reliure d'attente en 
papier bleu

Noël, François-Joseph-Michel (1756-
1841). Auteur

Dentu, Jean-Gabriel 
(1770-1840 ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure d'attente en 
papier rose

Noël, François-Joseph-Michel (1756-
1841). Auteur

Reliure d'attente en 
papier rose

Noël, François-Joseph-Michel (1756-
1841). Auteur

Dentu, Jean-Gabriel 
(1770-1840 ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

type_specif
ique

Nous ne conservons 
pas la cinquième année.

Almanach des prosateurs ou Recueil de pièces fugitives en prose / Rédigé par les CC. Fr. N... [François Noël] et P.-B. 
Lamare... Deuxième année

Lamare, Pierre Bernard de (1753-1809). 
Auteur

Noël, François-Joseph-
Michel (1756-1841). 
Auteur

Léger, F. Louis (17..-
18.. ? ; Libraire à 
Paris). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Marchant (17..-
18.. ? ; 
imprimeur). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. ([1] f. de pl. en front., XXVI, 288 
p.)

Gravure sur cuivre en frontispice 
représentant Le Voyageur

Reliure d'attente en 
papier rose

Almanach des prosateurs ou Recueil de pièces fugitives en prose / Rédigé par les CC. Fr. N... [François Noël] et P.-B. 
Lamare... troisième année

Lamare, Pierre Bernard de (1753-1809). 
Auteur

Noël, François-Joseph-
Michel (1756-1841). 
Auteur

Léger, F. Louis (17..-
18.. ? ; Libraire à 
Paris). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Marchant (17..-
18.. ? ; 
imprimeur). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Gravure sur cuivre en frontispice 
représentant Thalie et l'Amour

Reliure d'attente en 
papier rose

Almanach des prosateurs ou Recueil de pièces fugitives en prose / Rédigé par les CC. Fr. N... [François Noël] et P.-B. 
Lamare... Première année

Lamare, Pierre Bernard de (1753-1809). 
Auteur

Noël, François-Joseph-
Michel (1756-1841). 
Auteur

Léger, F. Louis (17..-
18.. ? ; Libraire à 
Paris). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Marchant (17..-
18.. ? ; 
imprimeur). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Chez Léger, Libraire, quai des Augustins, N° 44 : 
de l'Imprimerie de Marchant

Gravure sur cuivre en frontispice 
représentant Polymnie muse de 
l'éloquence 17 cm

Reliure d'attente en 
papier rose

Sentimens d'une âme touchée de dieu ; tirés des pseaumes de David ; ou Paraphrase morale de plusieurs 
pseaumes, en forme de prière

Massillon, Jean-Baptiste (1663-1742). 
Auteur

Estienne, Robert (1723-
1794). Libraire

Estienne, Jacques 
(171.?-1795). 
Libraire

Hérissant, Jean-
Thomas (174.?-
179.? ; 
imprimeur-
libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire 

fleurons, vignette, culs-de-lampe, lettres 
ornées g.s.b.

Ex-lbris ms. sur la bl. "A 
lusage de la soeure 
Richard" ; ms. au verso 
de la p. de t. "A lusage 
de Soeur M. Magdeleine 
Carmélite du second 
couvent"

Reliure pleine veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Junker, Georges-Adam (1716-1805). 
Auteur

Girard, Veuve de 
François (1693?-1772). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Titre à encadrement.- Marque au titre, 
fleurons g.s.b.

Ex-dono "Donné à la 
bibliothèque par 
Richard, conservateur. 
25 août 1835"

Junker, Georges-Adam (1716-1805). 
Auteur

Girard, Veuve de 
François (1693?-1772). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Titre à encadrement.- Marque au titre, 
bandeaux, lettres ornées, culs-de-lampe 
g.s.b.

Reliure d'attente en 
papier rose

Principia totius theologiae moralis et speculativae, ex S. scriptura, conciliis, sanctis patribus, maxime S. Augustino, et 
aliis probatis auctoribus compendiosè deprompta... Tomus secundus

Egmondt, Balthasar von 
(1630?-1696). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe 
g.s.b.

Ex-libris Francisci Blaise 
[biffé] ;  Sti Benedicti de 
Sto Monte ord. S. 
Benedicti. 1714

Reliure plein veau moucheté, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge et de marron

Principia totius theologiae moralis et specultativae, ex S. scriptura, conciliis, sanctis patribus, maxime S. Augustino, et 
aliis probatis auctoribus compendiosè deprompta... Tomus primus

Egmondt, Balthasar von 
(1630?-1696). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

bandeaux, lettres ornées, culs-de-lampe 
g.s.b.

Ex-libris "Sti Benedicti 
de Sto Monte ord. S. 
Benedicti. 1714"

Reliure plein veau moucheté, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge et de marron

Amelot de La Houssaye, Abraham 
Nicolas (1634?-1706). Traduction

Wetstein, Henricus 
(1649-1726). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, lettre ornée, cul-de-
lampe gr. s. bois

Ex-libris "Sti Romarici de 
Sto Monte ord. S. 
Bened. Congreg. SS. 
Vitoni et Hydulphi 1711"

Reliure plein veau blond, dos à nerfs, tranches jaspées de 
rouge et de marron

A Paris, Chez Emery : Se vend à Bruxelles, Chez 
Simon T'Serstevens, imprimeur et libraire près les 
RR. PP. Dominicains, à la Bible d'or

marque au titre, bandeau historié, 
bandeaux, lettres ornées, cul-de-lampe 
g. s. b.

Reliure pleine basane 
blonde, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées 
de rouge

Abrégé des matières bénéficiales, selon l'usage de l'Église gallicane. Avec quantité de modèles d'expéditions en cour 
de Rome, et autres matières ecclésiastiques...

Husson-Charloteau, Jean (16..-16..?). 
Auteur

Bailly, Benoît (16..-1698). 
Libraire

Vignette au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. s. bois.- Vignette 
historiée et lettre ornée gr. s. cuivre

Ex-dono "Sti Romarici 
de Sto Monte dono 
domina de Fié. 1718"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Lallemant, Jacques-Philippe (1660-1748). 
Auteur

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-dono "Donné à la 
bibliothèque par 
Richard, conservateur, 
le 24 avril 1835"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

A Paris, Chez Emery : Se vend à Bruxelles, Chez 
Simon T'Serstevens, imprimeur et libraire près les 
RR. PP. Dominicains, à la Bible d'or

1 vol. ([1] f. de pl. en front., [1, 1 bl., 8], 
343 p.)

Portrait de l'auteur gravé sur cuivre.- 
Bandeaux, lettres ornées gr. s. bois

Reliure pleine basane 
blonde, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées 
de rouge
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d'édition
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production et ou 
distribution
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d’impressio
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l’imprimeur, 
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note 0

51048 notice_article In-12°/ 407/3 Texte imprimé Gambart, Adrien (1600-1668). Auteur Paris Chez Jacques de Laize-de-Bresche 1685 1 vol. (496, [3] p.) vignette historiée gravée au colophon 17 cm contenu autre_note

51049 notice_article In-12°/ 407/4 Texte imprimé Gambart, Adrien (1600-1668). Auteur Paris Chez Jacques de Laize-de-Bresche 1685 1 vol. (520, [4] p.) 16 cm contenu autre_note

51045 notice_article In-12°/ 406/3 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris chez Ant. Claude Briasson : Desaint et Saillant 1759 1 vol. (X, 563 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, tranches rouges

51047 notice_article In-12°/ 407/2 Texte imprimé Gambart, Adrien (1600-1668). Auteur Paris Chez la Veuve de Laize-de-Bresche 1686 1 vol. (510, [2] p.) 16 cm contenu autre_note

51046 notice_article In-12°/ 407/1 Texte imprimé Gambart, Adrien (1600-1668). Auteur Paris Chez la Veuve de Laize-de-Bresche 1686 1 vol. (pièces limin., 506 p., table) Christogramme gravé au colophon 16 cm contenu autre_note

51043 notice_article In-12°/ 406/1 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris chez Ant. Claude Briasson : Desaint et Saillant 1758 1 vol. (VI, 512 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, tranches rouges

51044 notice_article In-12°/ 406/2 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris chez Ant. Claude Briasson : Desaint et Saillant 1758 1 vol. (VI, 492 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, tranches rouges

51042 notice_article In-12°/ 405 Texte imprimé Cologne chez *** 1695 1 vol. ([12], 418 p.) 17 cm contenu autre_note

51039 notice_article In-12°/ 403/4 Théologie du coeur et de l'esprit... Tome quatrième. Des sacremens... Texte imprimé La Feuille, C. G. de (Pere). Auteur Nancy Chez J. B. Cusson 1720 1 vol. (412 p., table) 17 cm autre_note

51041 notice_article In-12°/ 404 Texte imprimé Thesut, Jacques de (1645-1691). Auteur Lyon Chez Jean Certe 1690 1 vol. (pièces limin., 260 p., table) bandeaux, lettres ornées g.s.b. 16 cm contenu autre_note

51040 notice_article In-12°/ 403/5 Théologie du coeur et de l'esprit... Tome cinquième. Des vertus, des vices, des passions, des péchez... Texte imprimé La Feuille, C. G. de (Pere). Auteur Nancy Chez J. B. Cusson 1720 1 vol. (437 p., table) 17 cm autre_note

51038 notice_article In-12°/ 403/3 Théologie du coeur et de l'esprit... Tome troisième. De la prière, des cérémonies de l'Eglise, et des sacremens... Texte imprimé La Feuille, C. G. de (Pere). Auteur Nancy Chez J. B. Cusson 1720 1 vol. (408 p.) 17 cm autre_note

51037 notice_article In-12°/ 403/2 Théologie du coeur et de l'esprit... Tome second. Des commandemens de Dieu... Texte imprimé La Feuille, C. G. de (Pere). Auteur Nancy Chez J. B. Cusson 1720 1 vol. (459 p., table) 17 cm autre_note

51036 notice_article In-12°/ 403/1 Théologie du coeur et de l'esprit... Tome premier. Du symbole... Texte imprimé La Feuille, C. G. de (Pere). Auteur Nancy Chez J. B. Cusson 1720 1 vol. (405 p., table) 17 cm autre_note

51033 notice_article In-12°/ 402/2 Méditations sur l'évangile. Ouvrage posthume de messire Jacques-Benigne Bossuet, évêque de Meaux. Tome second Texte imprimé Paris 1752 1 vol. (474 p.) 17 cm contenu autre_note

51035 notice_article In-12°/ 402/4 Texte imprimé Paris 1752 1 vol. (506 p., table) 17 cm contenu autre_note

51034 notice_article In-12°/ 402/3 Texte imprimé Paris 1752 1 vol. (554 p., table) 17 cm contenu autre_note

51031 notice_article In-12°/ 401 Texte imprimé Baer, Ludwig (1479-1554). Auteur Basileae Per Ioan. Oporinum 1551 1 vol. (non pag.) lettres ornées g.s.b. 18 cm contenu autre_note

51032 notice_article In-12°/ 402/1 Texte imprimé Paris 1752 1 vol. (63, 519 p.) 17 cm contenu autre_note

51030 notice_article In-12°/ 400 Texte imprimé Simon, Richard (1638-1712). Auteur Paris Chez Loüis Billaine 1681 1 vol. (pièces limin., 194 p., table) 17 cm autre_note

51029 notice_article In-12°/ 399 Texte imprimé Fouillou, Jacques (1670-1736). Auteur [s.n.] 1704 1 vol. (XV, [9], 540 p.) bandeau g.s.b. 17 cm autre_note

51028 notice_article In-12°/ 398 [Recueil factice de 11 imprimés relatifs aux jésuites] Texte imprimé vers 1760 pagination multiple 16 cm autre_note

47865 notice_article In-12°/ 395/3 Institutiones theologicae ad usum seminariorum. Authore Gaspare Juenin... Editio secunda... Tomus tertius Texte imprimé Juénin, Gaspard (1650-1713). Auteur Parisiis apud Joannem Anisson 1700 1 vol. ([10], 626, [1] p.) 17 cm contenu autre_note Reliure pleine basane brune, dos à nerfs orné

47866 notice_article In-12°/ 396/1 Texte imprimé Amsterdam Aux depens de la Compagnie 1742 1 vol. ([XVI], 295 p.) 17 cm autre_note

47867 notice_article In-12°/ 396/2 Texte imprimé Amsterdam Aux depens de la Compagnie 1742 1 vol. (320 p.) marque au titre g.s.b. 17 cm autre_note

47868 notice_article In-12°/ 397 Texte imprimé Brun, Pierre (Le P.). Auteur Tolose Par Raym. Colomiez 1627 1 vol. ((12], 490 p., table) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

47863 notice_article In-12°/ 395/1 Institutiones theologicae ad usum seminariorum. Authore Gaspare Juenin... Editio secunda... Tomus septimus Texte imprimé Juénin, Gaspard (1650-1713). Auteur Parisiis apud Joannem Anisson 1702 1 vol. ([12], 787, [1] p.) 17 cm contenu autre_note Reliure pleine basane brune, dos à nerfs orné

47864 notice_article In-12°/ 395/2 Institutiones theologicae ad usum seminariorum. Authore Gaspare Juenin... Editio secunda... Tomus secundus Texte imprimé Juénin, Gaspard (1650-1713). Auteur Parisiis apud Joannem Anisson 1700 1 vol. ([10], 569, [2] p.) 17 cm contenu Ex-libris ms. sur la bl. "" autre_note Reliure pleine basane brune, dos à nerfs orné

47820 notice_article In-12°/ 394/5 Texte imprimé Boucher, Joseph (1636-1708). Auteur Paris chez Jacques Estienne 1715 1 vol. (451 p.; tables) 17 cm contenu autre_note

47821 notice_article In-12°/ 395/4 Institutiones theologicae ad usum seminariorum. Authore Gaspare Juenin... Editio secunda... Tomus quintus Texte imprimé Juénin, Gaspard (1650-1713). Auteur Parisiis apud Joannem Anisson 1700 1 vol. ([8], 700, [1] p.) 17 cm contenu autre_note Reliure pleine basane brune, dos à nerfs orné

47816 notice_article In-12°/ 394/1 Texte imprimé Boucher, Joseph (1636-1708). Auteur Paris chez Jacques Estienne 1715 1 vol. (pièces limin., 439 p., table) 17 cm contenu autre_note

47817 notice_article In-12°/ 394/2 Texte imprimé Boucher, Joseph (1636-1708). Auteur Paris chez Jacques Estienne 1715 1 vol. (471 p., table) 17 cm contenu autre_note

47818 notice_article In-12°/ 394/3 Texte imprimé Boucher, Joseph (1636-1708). Auteur Paris chez Jacques Estienne 1715 1 vol. (594 p., table) 17 cm contenu

47819 notice_article In-12°/ 394/4 Texte imprimé Boucher, Joseph (1636-1708). Auteur Paris chez Jacques Estienne 1715 1 vol. (431 p., table) 17 cm contenu autre_note

47813 notice_article In-12°/ 391/4 Panégyriques et oraisons funèbres. Par Monsieur L'Abbé du Jarry. Tome II Texte imprimé Du Jarry, Abbé (1658-1730). Auteur Paris Chez Jacques Estienne 1709 1 vol. (448 p.) 17 cm contenu autre_note

47814 notice_article In-12°/ 392 Thelogia redacta in compendium per interrogata et responsa, ad usum examinandorum Texte imprimé Juénin, Gaspard (1650-1713). Auteur Parisiis Apud Cl. Rigaud 1717 1 vol. (677 p.; pièces lim.) fleuron au titre 18 cm contenu autre_note

47815 notice_article In-12°/ 393 Texte imprimé Fieux, Jacques de (1619-1685). Auteur Toul Par Alexis Laurent 1712 18 cm contenu autre_note

47810 notice_article In-12°/ 391/1 Sermons sur les mystères de Nôtre-Seigneur, et de la Sainte Vierge. Tome I Texte imprimé Du Jarry, Abbé (1658-1730). Auteur Paris Chez Jacques Estienne 1709 1 vol. (468 p.; pièces limin.) 17 cm contenu autre_note

47811 notice_article In-12°/ 391/2 Sermons sur les mystères de Nôtre-Seigneur, et de la Sainte Vierge. Tome II Texte imprimé Du Jarry, Abbé (1658-1730). Auteur Paris Chez Jacques Estienne 1709 1 vol. (503 p.) 17 cm contenu autre_note

47812 notice_article In-12°/ 391/3 Panégyriques et oraisons funèbres. Par Monsieur L'Abbé du Jarry. Tome I Texte imprimé Du Jarry, Abbé (1658-1730). Auteur Paris Chez Jacques Estienne 1709 1 vol. (468 p.) marque au titre 17 cm contenu autre_note

47806 notice_article In-12°/ 390/5 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris : Chartres Chez Ant. Claude Briasson : F. Le Tellier 1755 1 vol. (VI, 515 p.) 17 cm contenu autre_note

47807 notice_article In-12°/ 390/6 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris : Chartres Chez Ant. Claude Briasson : F. Le Tellier 1755 1 vol. (VI, 506 p.) 17 cm contenu autre_note

47808 notice_article In-12°/ 390/7 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris : Chartres Chez Ant. Claude Briasson : F. Le Tellier 1756 1 vol. (VI, 480 p.) 17 cm contenu autre_note

47809 notice_article In-12°/ 390/8 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris : Chartres Chez Ant. Claude Briasson : F. Le Tellier 1756 1 vol. (VI, 491 p.) 17 cm contenu autre_note

47803 notice_article In-12°/ 390/2 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris : Chartres Chez Desaint et Saillant : F. Le Tellier 1753 1 vol. (VIII, 555 p.) 17 cm contenu autre_note

47804 notice_article In-12°/ 390/3 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris : Chartres Chez Desaint et Saillant : F. Le Tellier 1754 1 vol. (XVIII, 516 p.) 17 cm contenu autre_note

47805 notice_article In-12°/ 390/4 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris : Chartres Chez Desaint et Saillant : F. Le Tellier 1755 1 vol. (VI, 495 p.) 17 cm contenu autre_note

47800 notice_article In-12°/ 389/3 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur contenu autre_note Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, tranches rouges

47801 notice_article In-12°/ 389/4 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris 1757 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, tranches rouges

Le missionnaire paroissial, ou Sommaire des exhortations familières sur le symbole des apôtres, l'oraison dominicale, 
la salutation angelique et autres veritez du christianisme. En faveur des curez, vicaires, et ecclésiastiques de la 
campagne... Par M. A. Gambart, prestre. III. partie

Seconde 
édition

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Le missionnaire paroissial, ou Sommaire des exhortations familières sur le symbole des apôtres, l'oraison dominicale, 
la salutation angelique et autres veritez du christianisme. En faveur des curez, vicaires, et ecclésiastiques de la 
campagne... Par M. A. Gambart, prestre. IV. partie

2e 
édition

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Pleine reliure en veau brun, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Traité des commandes et des réserves, ou des provisions des bénéfices par dérogation à la régle regularia 
regularibus etc, et en vertu des régles de mensibus et alternativâ ; et des usages des pays conquis ou des provinces 
réunies à la Couronne depuis le Concordat. Par M. Piales, avocat au Parlement. Tome troisième

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris Canoniae 
Herivallensis 1762

Le missionnaire paroissial, ou Sommaire des exhortations familières sur les 52. dimanches de l'années. En faveur des 
curez, vicaires, et ecclésiastiques de la campagne... Par M. A. Gambart, prestre. II. partie

4e 
édition

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Pleine reliure en veau brun, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Le missionnaire paroissial, ou Sommaire des exhortations familières sur les commandemens de dieu et de l'église. En 
faveur des curez, vicaires, et ecclésiastiques de la campagne. Pour l'instruction des pauvres, et du simple peuple, 
dans les catechismes. Tres-utile aussi à tous les prédicateurs, et à ceux qui s'employent dans les missions. Par M. A. 
Gambart, prestre. I. partie

4e 
édition

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Pleine reliure en veau brun, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Traité des commandes et des réserves, ou des provisions des bénéfices par dérogation à la régle regularia 
regularibus etc, et en vertu des régles de mensibus et alternativâ ; et des usages des pays conquis ou des provinces 
réunies à la Couronne depuis le Concordat. Par M. Piales, avocat au Parlement. Tome premier

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris Canoniae 
Herivallensis 1762

Traité des commandes et des réserves, ou des provisions des bénéfices par dérogation à la régle regularia 
regularibus etc, et en vertu des régles de mensibus et alternativâ ; et des usages des pays conquis ou des provinces 
réunies à la Couronne depuis le Concordat. Par M. Piales, avocat au Parlement. Tome second

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris Canoniae 
Herivallensis 1762

Scaligerana, ou Bons mots, rencontres agréables et remarques judicieuses et sçavantes de J. Scaliger. Avec des 
notes de M. Le Fèvre et de M. de Colomiès. Le tout disposé en ordre alphabétique en cette nouvelle édition

Scaliger, Joseph-Juste (1540-1609). 
Auteur

Le Fèvre, Tanneguy 
(1615-1672). Éditeur 
scientifique

Colomiès, Paul 
(1638-1692). 
Annotations

Frontisp. gr. s. c..- Titre en n. et r.. 
-.Fleuron au titre et au colophon, 
bandeau gr. s. b.

Ex libris Gabrielis Amati 
Thouvenel  1754  [Il 
s’agit peut être de 
Gabriel Amé Thouvenel, 
Gruyer du chapitre en la 
maîtrise d'Epinal]

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Cusson, Jean-Baptiste 
(1663-1732). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
g.s.b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marronRemarques curieuses, et importantes pour l'intelligence des conciles de la Ste Eglise, où l'on éclaircit les canons les 

plus obscurs, et les plus difficiles à entendre ; Enrichies d'un sommaire contenant les papes, les conciles et les 
schismes. Imprimée par l'ordre de monseigneur l'évêque et comte de Châlon-sur-Saône, pour l'utilité de son 
séminaire

Certe, Jean (1643?-
1716). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-dono "Sti Romarici 
de Sto Monte dona 
Domina De Fié. 1718."

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Cusson, Jean-Baptiste 
(1663-1732). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe g.s.b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Cusson, Jean-Baptiste 
(1663-1732). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
g.s.b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Cusson, Jean-Baptiste 
(1663-1732). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe g.s.b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Cusson, Jean-Baptiste 
(1663-1732). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
fleuron g.s.b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Bossuet, Jacques Bénigne (1627-1704). 
Auteur

P.g. Le Mercier : Desaint et Saillant : Jean-Th. 
Herissant : Durand : Le Prieur

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 
g.s.b.

"Ex-libris François 
parochi de Dom Rémy" 
[François curé de 
Domrémy-la-Pucelle], 
"F. Clément Carme 
Desch." [F. Clément 
Carme Déchaussé], "A 
Mlle Richard La Jeune

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Méditations sur l'évangile. Ouvrage posthume de messire Jacques-Benigne Bossuet, évêque de Meaux. Tome 
quatrième

Bossuet, Jacques Bénigne (1627-1704). 
Auteur

P.g. Le Mercier : Desaint et Saillant : Jean-Th. 
Herissant : Durand : Le Prieur

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 
g.s.b.

"Ex-libris François 
parochi de Dom Rémy" 
[François curé de 
Domrémy-la-Pucelle], 
"F. Clément Carme 
Desch." [F. Clément 
Carme Déchaussé], "A 
Mlle Richard La Jeune"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Méditations sur l'évangile. Ouvrage posthume de messire Jacques-Benigne Bossuet, évêque de Meaux. Tome 
troisième

Bossuet, Jacques Bénigne (1627-1704). 
Auteur

P.g. Le Mercier : Desaint et Saillant : Jean-Th. 
Herissant : Durand : Le Prieur

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 
g.s.b.

"Ex-libris François 
parochi de Dom Rémy" 
[François curé de 
Domrémy-la-Pucelle], 
"F. Clément Carme 
Desch." [F. Clément 
Carme Déchaussé], "A 
Mlle Richard La Jeune"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Pro salutari hominis ad felicem mortem praeparatione, hinc inde ex Scriptura sacra et sanctis... doctoribus ad 
cujusdam petitionem... conscripta et nunc denuo in lucem edita. Accessit ejusdem... de Peste an et quatenus 
christiano homini sit fugienda libellus...

Oporinus, Johann (1507-
1568). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris "Brissonius" ; 
"ff. capucinorum 
conventus 
Romaricimontis"

Reliure du XVIe siècle en veau avec décor de rinceaux 
estampé à froid, dos à trois nefs

Méditations sur l'évangile. Ouvrage posthume de messire Jacques-Benigne Bossuet, évêque de Meaux. Tome 
premier

Bossuet, Jacques Bénigne (1627-1704). 
Auteur

P.g. Le Mercier : Desaint et Saillant : Jean-Th. 
Herissant : Durand : Le Prieur

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 
g.s.b.

"Ex-libris François 
parochi de Dom Rémy" 
[François curé de 
Domrémy-la-Pucelle], 
"F. Clément Carme 
Desch." [F. Clément 
Carme Déchaussé], "A 
Mlle Richard La Jeune"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Cérémonies et coûtumes qui s'observent aujourd'huy parmy les juifs. Traduites de l'Italien de Léon de Modène, Rabin 
de Venise. Avec un supplément touchant les sectes des Caraïtes et des Samaritains de nostre temps. Seconde 
édition reveuë, corrigée et augmentée d'une seconde partie qui a pour titre, Comparaison des cérémonies des juifs, et 
de la discipline de l'Eglise, avec un discours touchant les différentes messes, ou liturgies qui sont en usage dans tout 
le monde. Par le sieur de Simonville

Billaine, Louis (16..-
1681). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe g.s.b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge

Défense de tous les théologiens, et en particulier des disciples de S. Augustin. Contre l'ordonnance de M. L'évêque 
de Chartres. Du 3. d'Août 1703

type_specif
ique

Ex-libris Sancti Romarici 
de Sancto Monte

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, plats jaspés de noir, 
tranches jaspées de rouge

Demi-reliure, dos lisse 
orné, pièce de titre 
rouge, plats marrons 
jaspés de noir, tranches 
rouges

Anisson, Jean (1642?-
1721). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
g.s.b.

Ex-libris "Benedictinor. 
S. Romarici de S. Monte 
Bibliotheca inscriptus"

Examen des fondemens et de la connexion de la religion naturelle et de la religion révélée. Traduit de l'anglois de Mr. 
Ashley Sykes, docteur en théologie. Tome premier

Sykes, Arthur Ashley (1684?-1756). 
Auteur

marque au titre, bandeau, lettres ornées 
g.s.b.

Demi-reliure bleue à 
coins, dos à nefs, 
tranches rouges

Examen des fondemens et de la connexion de la religion naturelle et de la religion révélée. Traduit de l'anglois de Mr. 
Ashley Sykes, docteur en théologie. Tome second

Sykes, Arthur Ashley (1684?-1756). 
Auteur

marque au titre, 
bandeau, lettres ornées 
g.s.b.

Le pourtraict du sacré et céleste espoux, tiré du cinquiesme des cantiques. Composé par le R.P.F. Pierre Brun 
Avignonnois, docteur en saincte théologie, et prieur du couvent des fr. prescheurs de Limoux

Colomiez, Raymond 
(15..-163.? ; imprimeur). 
Imprimeur

Marque au titre montrant Minerve 
appuyée sur un livre aux armes de la 
ville de Toulouse face à un miroir à tête 
de gorgone, accompagnée de 
l'inscription Palladium tolosanum.- 
Bandeaux, lettres ornées g.s.b.

Ex-libris "Conventus ff. 
Capucinorum Romarici-
montis"

Anisson, Jean (1642?-
1721). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe g.s.b.

Ex-libris "Ad usum D. B. 
Perin"

Anisson, Jean (1642?-
1721). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe g.s.b.

Conférences ecclésiastiques de Paris, sur le mariage, ou l'on concilie la discipline de l'Eglise avec la jurisprudence du 
Royaume de France. Etablies et imprimées par ordre de S.E. Monseigneur le cardinal de Noailles archevêque de 
Paris. Seconde édition, revûë, corrigée, augmentée, et mise dans un meilleur ordre que la première. Tome cinquième

Le Semelier, Jean 
Laurent (1660-1725). 
Auteur

Noailles, Louis-
Antoine de (1651-
1729). Éditeur 
scientifique

Estienne, 
Jacques (1668-
1731). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Armoiries du cardinal de Noailles gravé 
au titre.- Bandeau, lettre ornée g.s.b.

Ex-libris "Canaoniae 
Herivallensi anno 1749"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Anisson, Jean (1642?-
1721). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
g.s.b.

Benedictinor. S. 
Romarici de S. Monte : 
congreg. SS. Vitoni et 
Hidulphi Bibliotheca 
inscriptus catalogo

Conférences ecclésiastiques de Paris, sur le mariage, ou l'on concilie la discipline de l'Eglise avec la jurisprudence du 
Royaume de France. Etablies et imprimées par ordre de S.E. Monseigneur le cardinal de Noailles archevêque de 
Paris. Seconde édition, revûë, corrigée, augmentée, et mise dans un meilleur ordre que la première. Tome premier

Le Semelier, Jean 
Laurent (1660-1725). 
Auteur

Noailles, Louis-
Antoine de (1651-
1729). Éditeur 
scientifique

Estienne, 
Jacques (1668-
1731). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Armoiries du cardinal de Noailles gravé 
au titre.- Bandeaux, lettres ornées, cul-
de-lampe g.s.b.

Ex-libris "Canaoniae 
Herivallensi anno 1749"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Conférences ecclésiastiques de Paris, sur le mariage, ou l'on concilie la discipline de l'Eglise avec la jurisprudence du 
Royaume de France. Etablies et imprimées par ordre de S.E. Monseigneur le cardinal de Noailles archevêque de 
Paris. Seconde édition, revûë, corrigée, augmentée, et mise dans un meilleur ordre que la première. Tome second

Le Semelier, Jean 
Laurent (1660-1725). 
Auteur

Noailles, Louis-
Antoine de (1651-
1729). Éditeur 
scientifique

Estienne, 
Jacques (1668-
1731). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Armoiries du cardinal de Noailles gravé 
au titre

Ex-libris "Canaoniae 
Herivallensi anno 1749"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Conférences ecclésiastiques de Paris, sur le mariage, ou l'on concilie la discipline de l'Eglise avec la jurisprudence du 
Royaume de France. Etablies et imprimées par ordre de S.E. Monseigneur le cardinal de Noailles archevêque de 
Paris. Seconde édition, revûë, corrigée, augmentée, et mise dans un meilleur ordre que la première. Tome troisième

Le Semelier, Jean 
Laurent (1660-1725). 
Auteur

Noailles, Louis-
Antoine de (1651-
1729). Éditeur 
scientifique

Estienne, 
Jacques (1668-
1731). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Armoiries du cardinal de Noailles gravé 
au titre.- Bandeau, lettre ornée g.s.b.

Ex-libris "Canaoniae 
Herivallensi anno 1749"

type_specifiqu
e

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Conférences ecclésiastiques de Paris, sur le mariage, ou l'on concilie la discipline de l'Eglise avec la jurisprudence du 
Royaume de France. Etablies et imprimées par ordre de S.E. Monseigneur le cardinal de Noailles archevêque de 
Paris. Seconde édition, revûë, corrigée, augmentée, et mise dans un meilleur ordre que la première. Tome quatrième

Le Semelier, Jean 
Laurent (1660-1725). 
Auteur

Noailles, Louis-
Antoine de (1651-
1729). Éditeur 
scientifique

Estienne, 
Jacques (1668-
1731). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Armoiries du cardinal de Noailles gravé 
au titre.- Bandeau, lettre ornée g.s.b.

Ex-libris "Canaoniae 
Herivallensi anno 1749"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Estienne, Jacques (1668-
1731). Libraire

Ex-libris "Ad usum f. 
Jeronimi cap. a 
matecuria"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Rigaud, Claude (16..-17.. 
; imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-libris "Sancti 
Romarici de Sancto 
Monte 1754"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Statuts sinodaux de feu illustrissime et reverendissime seigneur, messire Jacques de Fieux, vivant évêque comte de 
Toul. Avec les ordonnances sinodales faites par illustrissimes et reverendissimes seigneurs, messires Henry de 
Thiard de Bissy, et François Blouet de Camilly, ses successeurs

Thyard de Bissy, Henri-
Pons de (1657-1737). 
Auteur

Blouet de Camilly, 
François (1664-
1723). Auteur

Église 
catholique. 
Diocèse (Toul, 
Meurthe-et-
Moselle ; 03..?-
1801). Auteur

Laurent, Alexis 
(1655?-1728?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 5, 1 bl.], 249, [i. e. 247], 
[1 bl.], 40, 4, 31 p.)

Armoiries de l'évêque de Toul gravées 
sur bois au titre

Ex-libris Sti Romarici de 
Sto Monte 1731

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre jaune, 
tranches jaspées de rouge

Estienne, Jacques (1668-
1731). Libraire

Ex-libris "Ad usum f. 
Jeronimi a matecuria 
Capucini"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Estienne, Jacques (1668-
1731). Libraire

Ex-libris "Ad usum f. 
Jeronimi a matecuria 
Capucini"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Estienne, Jacques (1668-
1731). Libraire

Ex-libris "Ad usum f. 
Jeronimi a matecuria 
Capucini"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Traité des collations et provisions des bénéfices. Cinquième traité des collations et provisions sur résignation avec 
réserve de pension. Par M. Piales, avocat au Parlement. Tome cinquième

Le Tellier, François (17..-
1768?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Briasson, Antoine-
Claude (1700-1775). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris Canoniae 
Herivallensis 1762

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Traité des collations et provisions des bénéfices. Sixième traité des collations sur vacance par mort, faites par les 
collateurs ordinaires. Première partie. Section première. Par M. Piales, avocat au Parlement. Tome sixième

Le Tellier, François (17..-
1768?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Briasson, Antoine-
Claude (1700-1775). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris Canoniae 
Herivallensis 1762

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Traité des collations et provisions des bénéfices. Sixième traité des collations sur vacance par mort, faites par les 
collateurs ordinaires. Seconde partie. Section seconde. Par M. Piales, avocat au Parlement. Tome septième

Briasson, Antoine-Claude 
(1700-1775). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Le Tellier, François 
(17..-1768?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris Canoniae 
Herivallensis 1762

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Traité des collations et provisions des bénéfices. Sixième traité des collations des ordinaires sur vacance par mort. 
Troisième partie. Section seconde. Dans laquelle on continue de traiter des bénéfices réguliers, et des qualités 
requises pour les posséder. Par M. Piales, avocat au Parlement. Tome huitième

Briasson, Antoine-Claude 
(1700-1775). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Le Tellier, François 
(17..-1768?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris Canoniae 
Herivallensis 1762

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Traité des collations et provisions des bénéfices. Premier traité. Des collations sur résignation, permutation, et 
démission. Par M. Piales, avocat au Parlement. Tome second

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Le Tellier, 
François (17..-
1768?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Ex-libris Canoniae 
Herivallensis 1762

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Traité des collations et provisions des bénéfices. Second traité. Des visas et des refus de provisions. Par M. Piales, 
avocat au Parlement. Tome troisième

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Le Tellier, 
François (17..-
1768?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Ex-libris Canoniae 
Herivallensis 1762

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Traité des collations et provisions des bénéfices. III. et IV. traités des permutations, et des résignations pures et 
simples ou démissions. Par M. Piales, avocat au Parlement. Tome quatrième

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Le Tellier, 
François (17..-
1768?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Ex-libris Canoniae 
Herivallensis 1762

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Traité de l'expectative des gradués, des droits et priviléges des universités, et des avantages que l'Eglise et l'Etat en 
retirent. Pour servir de suite aux Traités des collations et provisions des bénéfices. Par M. Piales, avocat au 
Parlement. Tome troisième

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Briasson, 
Antoine-Claude 
(1700-1775). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Ex-libris "Canoniae 
herivallensis 1762"

Traité de l'expectative des gradués, des droits et priviléges des universités, et des avantages que l'Eglise et l'Etat en 
retirent. Pour servir de suite aux Traités des collations et provisions des bénéfices. Par M. Piales, avocat au 
Parlement. Tome quatrième

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Briasson, 
Antoine-Claude 
(1700-1775). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

chez Desaint et Saillant, rue S. Jean de 
Beauvais, vis-à-vis le collége. Briasson, rue S. 
Jacques, à la Science

1 vol. ([1-1 bl.]-323-[1 bl.]-307-[1 bl.]-24-
21-[1] p.) 

Ex-libris "Canoniae 
herivallensis 1762"



search_unite_intellectuelle(22)

Page 63

identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

47802 notice_article In-12°/ 390/1 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris : Chartres Chez Desaint et Saillant : F. Le Tellier 1753 1 vol. (XXXIX, 547, (4] p.) 17 cm contenu autre_note

47796 notice_article In-12°/ 387/2 Oeuvres choisies de feu M. Cochin, écuyer, avocat au parlement. Tome second Texte imprimé Cochin, Henri (1687-1747). Auteur Paris Chez les Libraires associés 1773 1 vol. ( [4], 424 p.) fleuron au titre 17 cm contenu autre_note Demi-reliure, dos lisse, plat vert, tranches jaspées de rouge

47797 notice_article In-12°/ 388 Texte imprimé Lombard, Jean (1648-1727). Auteur Nancy Chez Nicolas Baltazard 1728 1 vol. (1, [1 bl., 10], 232, [3] p.) 17 cm contenu autre_note

47798 notice_article In-12°/ 389/1 Tete imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris 1757 1 vol. ([1-1 bl.]-xxiv-628-[6] p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, tranches rouges

47799 notice_article In-12°/ 389/2 Texte imprimé Piales, Jean-Jacques (1720-1789). Auteur Paris 1757 1 vol. ([2 bl.]-x-512-[1] p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, tranches rouges

47793 notice_article In-12°/ 385 Texte imprimé Hilaire de Jouyac, Jacques d' (15..-1631?) Paris Chez P. Mettayer / Chez Claude Rigaud 1610/1612 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

47794 notice_article In-12°/ 386 Texte imprimé La Coste, Pierre de (15..-1583?). Auteur Paris Chez Guillaume Chaudiere 1581 1 vol. (pièces limin., 124 f., table) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

47795 notice_article In-12°/ 387/1 Oeuvres choisies de feu M. Cochin, écuyer, avocat au parlement. Tome premier Texte imprimé Cochin, Henri (1687-1747). Auteur Paris Chez les Libraires associés 1773 1 vol. (XXXIX, 366, [4] p.) fleuron au titre 17 cm contenu autre_note Demi-reliure, dos lisse, plat vert, tranches jaspées de rouge

47790 notice_article In-12°/ 382 Texte imprimé Blancone, Jean (15..-16..). Auteur Paris Chez Adrian Perier 1704 1 vol. (pièces limin., 241 p., table) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

47791 notice_article In-12°/ 383 Texte imprimé Dorléans, Louis (1542-1629). Auteur Lyon Par Jean Pillehotte 1590/1589 2 titres en 1 vol. (142 f.-64 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

47792 notice_article In-12°/ 384 Texte imprimé Peronnet, Denis (15..-16... Auteur Paris Chez Abraham Saugrain 1604 1 vol. (365, 361 p.; pièces limin., table) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

47786 notice_article In-12°/ 379/1 Texte imprimé Molinier, Etienne (1580-1650). Auteur Lyon De l'imprimerie de Simon Rigaud 1638 1 vol. (pièces limin., 832 p., table) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

47787 notice_article In-12°/ 379/2 Texte imprimé Molinier, Etienne (1580-1650). Auteur Lyon De l'imprimerie de Simon Rigaud 1638 1 vol. (pièces limin., 744 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

47788 notice_article In-12°/ 380 Texte imprimé Molinier, Etienne (1580-1650). Auteur Tolose Par Arnaud Colomiez 1635 1 vol. (pièces limin., 888 p., table) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

47789 notice_article In-12°/ 381 Humblot, François (minime, Le P.). Auteur Paris Pierre Chevalier 1618 1 vol. (pièces limin., 695 p., table) 17 cm titre autre_note Reliure en parchemin

47502 notice_article In-12°/ 377/2 Texte imprimé Valladier, André (1565-1638). Auteur Paris Chez Pierre Chevallier 1616 1 vol. ([2], pp. 945-1572, table) bandeaux, lettres ornées g. s. b. 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

47500 notice_article In-12°/ 376 Texte imprimé Paris Chez Jean Branchu 1631 1 vol. (pièces limin., 528 p., table) 17 cm autre_note Reliure en parchemin

47501 notice_article In-12°/ 377/1 Texte imprimé Valladier, André (1565-1638). Auteur Paris Chez Pierre Chevallier s.d. 1 vol. (pièces limin., 944 p.) 17 cm contenu

46846 notice_article In-12°/ 375/2 Texte imprimé Besse, Pierre de (1567?-1639). Auteur Pont à Mousson Par Melchior Bernard 1611 1 vol. (pièces limin., 677 p., table) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46842 notice_article In-12°/ 372 Texte imprimé Van Isselt, Michael (1550-1597). Auteur Zu Koln 1586 1 vol. (pièces limin., 512 f.) lettres ornées, cul-de-lampe g.s.b. 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46843 notice_article In-12°/ 373 Réponse aux questions d'un provincial [Tomes premier-second] Texte imprimé Bayle, Pierre (1647-1706). Auteur Rotterdam Chez Reinier Leers 1704 1 vol. (328 p.; 315 p.- Tables) marques aux titres 17 cm autre_note

46844 notice_article In-12°/ 374 Dominici Leoni Lunensis [...] Ars medendi humanos, particularesque morbos, à vertice usque ad pedes... Texte imprimé Leoni, Domenico (15..?-15..?). Auteur Francofurti 1597 1 vol. (1276 p., index) marque au titre, lettres ornées g.s.b. 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46845 notice_article In-12°/ 375/1 Texte imprimé Besse, Pierre de (1567?-1639). Auteur Pont à Mousson Par Melchior Bernard 1610 1 vol. (757 p., table) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46839 notice_article In-12°/ 369 L'Oeuvre entier et parfaict de la vanite du monde ... [Livres I à III] Texte imprimé Estella, Diego (1524?-1578). Auteur Lyon Chez Pierre Rigaud 1609 1 vol. (511, 527 (i.e. 475), 488 p.) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46840 notice_article In-12°/ 370 Texte imprimé Sénèque (0004 av. J.-C.-0065). Auteur Parisiis Apud Franciscum Gueffier 1602 1 vol. (pièces limin., 824 p., index) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46841 notice_article In-12°/ 371 Texte imprimé Coeffeteau, Nicolas (1574-1623). Auteur Paris 1620  p.)1 vol. (pièces limin., 650 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46835 notice_article In-12°/ 365 Sermons pour tous les jours de Caresme... Texte imprimé Boucher, Jean (1560?-1631?). Auteur Paris Chez Adrian Taupinart 1631 1 vol. (pièces limin., 752 p., table) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46836 notice_article In-12°/ 366 Traicté des contracts.../ Par N. Lapelim, procureur general pour le Roy au Duché de Bourbonnois... Texte imprimé Lapelim, N. Auteur Lyon Par les Heritiers de Benoist Rigaud 1597 1 vol. (333 p., table) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46837 notice_article In-12°/ 367 Texte imprimé Gyöngyösi, Gergely (1472-1545?). Auteur Parisiis 1571 1 vol. (pièces limin., table, 1030 p.) 16 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46838 notice_article In-12°/ 368 Texte imprimé Coppenstein, Johannes Andreas. Auteur Moguntiae 1615 1 vol. (834 p.) 16 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46832 notice_article In-12°/ 362 Texte imprimé Dagoneau, Jean (15..-1623). Auteur Toul 1618 1 vol. (pièces limin., 212 p., table) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46833 notice_article In-12°/ 363 Texte imprimé Paris Chez Nicolas du Fossé 1613 1 vol. (pièces limin., 1099 p.) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46834 notice_article In-12°/ 364 Texte imprimé Boucher, Jean (1560?-1631?). Auteur Paris Chez Louys Boullengier 1627 1 vol. (pièces limin.,  885 p., table) 17 cm autre_note Reliure en parchemin

46830 notice_article In-12°/ 360 Texte imprimé Paris Jean Mejat 1618 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46831 notice_article In-12°/ 361 Texte imprimé Besson, Aymé. Auteur Lyon De l'imprimerie de Simon Rigaud 1617 1 vol. (pièces limin., 919 p., table) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46828 notice_article In-12°/ 358 Texte imprimé Paris Par Thomas et Loys Sevestre 1603 1 vol. ([6], 200 p.) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46829 notice_article In-12°/ 359 Instructio sacerdotum in libros octo distincta... Texte imprimé Toledo, Francisco de (1532-1596). Auteur Lugduni Jacobi Cardon et Petri Cavellat 1622 1 vol. (pièces limin., 1150 p., index) titre gravé, bandeaux, lettres ornées 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46824 notice_article In-12°/ 354 Texte imprimé Bauny, Étienne (1564-1649). Auteur Paris Chez Michel Soly 1633 1 vol. (pièces limin., 713 p., table) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46825 notice_article In-12°/ 355 Texte imprimé Chartreuse de Vauvert (Paris). Traduction [Paris] [veuve Guillaume de la Nouë] [1607] 1 vol. ([26], 408, [20] f.) 17 cm autre_note Reliure en parchemin

46826 notice_article In-12°/ 356 Texte imprimé Lugduni Apud Haered Jonae Gautherin 1646 1 vol. (pièce limin., 854 p., index) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46827 notice_article In-12°/ 357 Texte imprimé Richeome, Louis (1544-1625) Bourdeaus Par S. Millanges 1597 1 vol. (pièces limin., 587, [4] p.) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46821 notice_article In-12°/ 351 Lettres choisies écrites par feu Mr Nicole, auteur des Essais de Morale Texte imprimé Nicole, Pierre (1625-1695). Auteur Paris Chez Florentin Delaulne 1703 1 vol. (pièces lim., 414 p., table) marque au titre g.s.b. 17 cm contenu autre_note

46822 notice_article In-12°/ 352 Texte imprimé Chaumont Chez Quentin Mareschal Imprimeur, et libraire 1607 1 vol. (246 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46823 notice_article In-12°/ 353 Texte imprimé Bruxelles Chez François Foppens 1667 1 vol. (560 p.) 17 cm autre_note Reliure en parchemin

46817 notice_article In-12°/ 347 Texte imprimé Murillo, Diego (1555-1616). Auteur Poictiers par Anthoine Mesnier 1609 1 vol. (pièces lim., 1337 p., table) 16 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46818 notice_article In-12°/ 348 Texte imprimé Regnault, Valère (1545-1623). Auteur Lyon Chez Antoine Pillehotte et Jean Cassin 1626 1 vol. (622 p.) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46819 notice_article In-12°/ 349 Bono status religiosi. Libri tres... Texte imprimé Piatti, Girolamo (15..-16..). Auteur Lugduni Sumptibus Horatii Cardon 1606 1 vol. (pièces lim., 784 p., index) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46820 notice_article In-12°/ 350 Texte imprimé Lyon De l'imprimerie de Simon Rigaud 1620 1 vol. (pièces lim., 582 p., table) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

Traité des collations et provisions des bénéfices. Premier traité. Des collations sur résignation, permutation, et 
démission. Par M. Piales, avocat au Parlement. Tome premier

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Le Tellier, 
François (17..-
1768?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Ex-libris Canoniae 
Herivallensis 1762

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rougesLibraires associés 

(Paris ; 1767-1787). 
Libraire

Ex-libris Serriere 
d'Epinal

Méthode courte et facile pour discerner la véritable religion chrétienne d'avec les fausses qui prennent ce nom 
aujourd'hui

Baltazard, Nicolas (1669-
1738). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe g.s.b.

Ex-dono "A la 
bibliothèque du clergé 
par Petitmengin 
chanoine le Jeune 
Vendu le  décembre 
1786"

Reliure en maroquin, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Traité de l'expectative des gradués, des droits et priviléges des universités, et des avantages que l'Eglise et l'Etat en 
retirent. Pour servir de suite aux Traités des collations et provisions des bénéfices. Par M. Piales, avocat au 
Parlement. Tome premier

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Briasson, 
Antoine-Claude 
(1700-1775). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

chez Desaint et Saillant, rue S. Jean de 
Beauvais, vis-à-vis le collége. Briasson, rue S. 
Jacques, à la Science

Ex-libris "Canoniae 
herivallensis 1762"

Traité de l'expectative des gradués, des droits et priviléges des universités, et des avantages que l'Eglise et l'Etat en 
retirent. Pour servir de suite aux Traités des collations et provisions des bénéfices. Par M. Piales, avocat au 
Parlement. Tome second

Desaint, Jean (1692?-
1776). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Saillant, Charles 
(1716-1786). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Briasson, 
Antoine-Claude 
(1700-1775). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

chez Desaint et Saillant, rue S. Jean de 
Beauvais, vis-à-vis le collége. Briasson, rue S. 
Jacques, à la Science

Ex-libris "Canoniae 
herivallensis 1762"

L'heureuse conversion des Huguenots qui ont cogneu l'abus de la pretendue religion... [suivi de :] Le Purgatoire des 
âmes catholiques...

Mettayer, Pierre (15..-
1639). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2 titres en 1 vol. (734 p.-498 p.; pièces 
limin., tables)

armoiries gr. au titre, bandeaux, lettres 
ornées g.s.b.

Ex-libris "A l'usage des 
ff. Capucins du Couvent 
de Remiremont"

Douze sermons sur le cantique virginel, dict magnificat, esquels sont traictees plusieurs belles matieres de la saincte 
escriture, propres à tous les predicateurs pour prescher un advent

Chaudière, Guillaume 
(15..-1601). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre et au colophon, 
bandeaux, lettres ornées g.s.b.

Ex-libris ms. sur le 
contreplat "Ex libris 
Franciscus Nicolai(?) 
Durand", sur la bl. 
"Domina De Cleve dedit 
frat. Capucinis", sur la p. 
de titre « Ad usum ff. 
Capucinorum conventus 
romaricimontis »Libraires associés 

(Paris ; 1767-1787). 
Libraire

Ex-libris Serriere 
d'Epinal

Les divines voyes du ciel. Sermons admirables du R.P. Don-Gabriel Inchino, Chanoine Régulier de Latran. Où dans 
les conceptions eslevees, intelligentces morales, et de l'Ecriture, les ames sont guidees au souverain bien...

Périer, Adrien (15..-
1629?). Libraire

vignette gr. sur c. au titre, bandeaux, 
lettres ornées gr. sur b.

Ex-dono "Dominus 
Franciscus du Chesne 
dono dedit ff. capucinis 
Romaricimontis 1649"

Premier et second advertissements des catholiques Anglois aux François Catholiques et à la Noblesse qui suit à 
présent le Roy de Navarre [Suivi de :] Lettre missive de l'evesque du Mans, avec la responce à icelle, faicte au mois 
de septembre dernier passé, par un docteur en theologie de la faculté de Paris : en laquelle est respondu à ces deux 
doutes : asçavoir si on peut suivre en seureté de conscience le party du roy de Navarre, et le recognoistre pour roy. 
Asçavoir si l'acte de frere Jacques Clement Jacobin doit estre approuvé en conscience, et s'il est louable, ou non

Pillehotte, Jean (154.-
1612). Libraire

fleuron gr. au titre, bandeaux, lettres 
ornées g.s.b.

Ex-libris "Sti Romarici de 
Sto monte ordinis S. 
Benedicti"

Sermons et exhortations catholiques sur les Evangiles des 52 dimanches de l'année, pour l'instruction du peuple 
chrestien. Divisez en deux tomes. Tome premier [-Tome second]

Saugrain, Abraham 
(1567-1622). Libraire

ornement aux titres, bandeaux, lettres 
ornées g.s.b.

Ex-dono "Antoine 
Triboixe curé des Loyes 
1622. Pour l'abbaye des 
RR.PP. Capucins de 
Remiremont 1622"

Sermons pour tous les dimanches de l'année. Divisé en deux tomes. Composez et preschez par Estienne Molinier, 
prestre Tolosain. Dediez à Monseigneur l'Illustrissime et Reverendissime Archevesque de Tolose. Troisiesme edition. 
Revüe, corrigée, et augmentée par l'autheur. Tome premier

Rigaud, Simon (158.?-
1654?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées g.s.b.

Ex-libris "Capucinorum 
Romaricimontis"

Sermons pour tous les dimanches de l'année. Divisé en deux tomes. Composez et preschez par Estienne Molinier, 
prestre Tolosain. Dediez à Monseigneur l'Illustrissime et Reverendissime Archevesque de Tolose. Troisiesme edition. 
Revüe, corrigée, et augmentée par l'autheur. Tome second

Rigaud, Simon (158.?-
1654?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées g.s.b.

Ex-libris Capucinorum 
Romaricimontis

Le mystère de la croix et de la rédemption du monde, expliqué en dix sermons preschez dans la chapelle des 
pénitens noirs de Tolose, par E. Molinier tolosain, prestre et docteur. Avec quelques autres oeuvres du mesme 
autheur. Seconde édition, reveuë, corrigée, et augmentée de sept divers sermons de nouveau adjoustez...

Colomiez, Arnaud (16..-
1666). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Titre en frontispice au portrait de 
François de Sales gravé sur cuivre par 
F. Picart.- Marque au titre, bandeaux, 
lettres ornées, cul-de-lampe g.s.b.

Ex-libris Capucinorum 
Romaricimontis

Entrée de l'homme en l'estat d'innocence, son séjour désastreux en l'estat du péché, et son noble retour en l'estat de 
la grâce : représenté durant l'advent

Chevalier, Pierre (15..-
1628). Libraire

bandeaux, lettres ornées, cul-de-lampe 
g.s.b.

La page de titre est 
manquante

Métanéalogie sacrée. Sermons sur tous les évangiles du caresme, preschés à Paris à St Jacques de la Boucherie, 
l'an 1609... Tome second qui commence au lundy de la Passion

Chevalier, Pierre (15..-
1628). Libraire

Ex-libris "Conventus 
Romaricimontis ff. 
minorum Capucinorum 
Cathalogo inscriptus"

Sermons moraux sur tous les dimanches de l'année, composez en Espagnol par le R. P. Alfonse da V. Predicateur de 
Tolede. Et traduits en François par F. S. L. Docteur en theologie

Villegas Selvago, Alonso : de (1534-
1615). Auteur

Branchu, Jean (160.?-
1644). Libraire 

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées g.s.b.

Métanéalogie sacrée. Sermons sur tous les évangiles du caresme, preschés à Paris à St Jacques de la Boucherie, 
l'an 1609...

Chevalier, Pierre (15..-
1628). Libraire

Titre gravé sur cuivre par L. Gaultier.- 
Bandeaux, lettres ornées gr. sur bois

Ex-libris "Conventus 
Romaricimontis ff. 
minorum Capucinorum 
Cathalogo inscriptus"

Conceptions theologiques sur tous les dimanches de l'annee, preschees en divers lieux, par Me. Pierre de Besse... A 
Monseigneur de Loménie. Tome second

Loménie, Antoine de 
(1560-1638). Dédicataire

Bernard, Melchior 
(15..-1623?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Vallée, 
Alexandre (1558 
- 1615). 
Illustration 

Titre gravé sur cuivre par A. Vallée.- 
Bandeau, lettres ornées g.s.b.

Ex-libris "A l'usage des 
frères capucins de 
Remiremont"

Biert teil/ Kurtzer Chronick oder Beschreibung der vornembsten händel/ so sich beide in Religions und Weltlichen 
sachen, fast in der ganzten Welt zugetragen/ vom Jar unsers lieben Herrn M.D.LXXV. biß auff das Jar M.D.XXXVI...

 Ulenberg, Kaspar (1549-
1617). Auteur

Calenius, Gerwin 
(1525-1600). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Durch Gerwinum Calenium / und die Erben Johan 
Quentels

Ex-libris "Sti Montis 
Catalogo inscriptus"

Leers, Reinier (1654-
1714). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, pièce de 
titre rouge, tranches 
rouges

Marne, Claude de (15..-
1610). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Aubry, Johann (15..-
1601). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Apud heredes Andreae Wecheli, Claud. Marnium, 
et Joan. Aubrium

Ex-libris Sti Montis de 
Sto Monte Sti Romarici 
de Sto Monte

Conceptions theologiques sur tous les dimanches de l'annee, preschees en divers lieux, par Me. Pierre de Besse... A 
Monseigneur le reverendissime Cardinal du Perron. Tome premier

Du Perron, Jacques 
(1556-1618). Dédicataire

Bernard, Melchior 
(15..-1623?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Vallée, 
Alexandre (1558 
- 1615). 
Illustration 

Titre gravé sur cuivre par A. Vallée.- 
Bandeaux, lettres ornées, culs-de-lampe 
g.s.b.

Ex-libris "Ad usum 
fratrum capucinorum 
conventus 
Romaricimontis"

Chappuys, Gabriel 
(1546?-1613?). 
Traduction

Rigaud, Pierre (15..-
1631). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

De Zetter, Jacob 
(15..-16.. ; 
graveur). 
Illustration

Titre gravé sur cuivre par I. Zettre 
[Jacob Zetter].- Marque aux titres, lettres 
ornées gr. sur bois

Ex-libris "Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Catalogo 
Inscriptus"

L. Annaei Senecae philosophi Cordubensis ad Lucilium epistolarum liber. M. Ant. Mureti notis, Ferd. Pinciani 
castigationibus, Erasmi Roterodami annotationibus, Joan. Obsopoei collectaneis, Jani Grutri et Fr. Jureti 
animadversionibus illustratus. Cum indice certissimo

Muret, Marc-Antoine 
(1526-1585). Éditeur 
scientifique

Érasme (1469-
1536). Éditeur 
scientifique

Núñez, Hernán 
(1475-1553). 
Éditeur 
scientifique

Opsopaeus, 
Johannes 
(1556-1596). 
Éditeur 
scientifique

Gruter, Janus 
(1560-1627). 
Éditeur 
scientifique

Juret, 
François 
(1553-1626). 
Éditeur 
scientifique

Gueffier, 
François (15..-
1623). Libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées g.s.b.

Ex-dono ms. sur la bl. 
"Ex liberalitate et 
munificentia Henrici 
Poirson hunc librum olim 
possidebar C. Huchere 
[.../] Prevost"

Tableau des passions humaines, de leurs causes, et de leurs effets. Par R. P. en Dieu F. N. Coeffeteau evesque de 
Dardanie, conseiller du Roy en ses conseils d'Estat et privé, suffragant et administrateur general de l'evesché de Mets

Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

En la boutique de Nivelle, chez Sebastien 
Cramoisy

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées g. s. b.

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Ce livre appartient a 
Claude Chodergue 
1620".- Ex-dono ms. sur 
la p. de t. "Donné aux ff. 
capucins du couvent de 
Remiremont par 
monseigneur Gaillard 
chanoine du dit lieu. 
Priez pour luy", 
"Gaillard", "Inscrit au 
cathalogue des livres 
des ff  capucins de 
Remiremont"

Taupinart, Adrien (15..-
1647?). Libraire 

marque au titre g.s.c., bandeaux et 
lettres ornées g.s.b.

Ex-libris "Conventus 
Romaricimontis fratrum 
capucinorum cathalogo 
inscriptus"

marques au titre et au colophon, 
bandeaux, lettres ornées g.s.b.

Ex-dono sur la p. de t. 
"Donné aux ff. Capucins 
de Remiremont par 
Mons. du Chesne 
1649".- Ex-libris sur la 
bl. en fin de vol. "Livre 
appartiens au sieur 
Parisot 1630" et au 
contreplat inférieur "J. 
Maurice"

Collectanea in sacram Apocalypsin D. Joannis apostoli et evangelistae, ex omnium, quum Veterum, tum etiam 
Neotericorum, castissimis commentariis. Opus omnibus Sacratum literarum studiosis, utilissimum. Coelio Pannonio, in 
divinis literis Viro eruditiss. Authore

Apud Michaëlem Julianum, in monte D. Hilarii, 
sub Stellae Coronatae signo

marque au titre, bandeau, lettres ornées 
g.s.b.

Ex-libris "Ad usum ff. 
Capucinorum conventus 
Romaricimontis"

Nucleus coppensteinius ex conceptibus praedicabilibus r. d. Petri Bessei ... in Dominicas Hybernas ... in festa potiora 
annum enucleavit hoc est, extraxit integre, contraxit perspicue, digessit methodice: ... : illustravit in margine ... / Ioan. 
Andreas Coppensteinius ...

Besseus, Petrus de. Nom 
associé à l'exemplaire

Henning, Peter (15..-
1662) . Libraire

Sumptibus Petri Henningii Bibl.Colon. : 
Excudebat Joannes Volmari

Ex-libris, sous forme de 
tampon, de l'abbaye 
bénédictine 
d'Ochsenhausen 
(Allemagne).- Ex-libris 
"Sti Romarici de Sto 
Monte Ordinis Sti 
Benedicti"

Reveil des chrestiens à la vue religieuse - Descouvra[n]t tant les signalées semonces, qui nous sont faites de nous 
sauver au siecle; la necessité qui nous y presse et les biens, heur et contantemens, qui nous attendent en religion... / 
Par F. Jean Dagoneau, humble prieur de la Chartreuse de nostre Dame du Mont-dieu. Plus y sont adjoutées 
quelques sentences...

Saint-Martel, Simon (15..-
16..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Par Simon S. Martel, imprimeur de Monseigneur 
de Toul

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe g.s.b.

Ex-libris "A l'usage des 
ff. Capucins de 
Remiremont". Porte 
également un dessin de 
visage et de 
nombreuses notes ms. 
aux contreplats de la 
reliure "Je suis en 
desespoir...."

Trésor admirable tiré de l'Escripture Saincte, ou est declaré come l'Ame est le Temple mistique de la Sacree Trinité. 
Presché au temps de l'Advent par le R. P. Anthonin de Paris predicateur de l'Ordre des Capucins

Du Fossé, Nicolas (1569-1645). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Titre gravé sur cuivre par L. Gaultier.- 
Bandeaux, lettres ornées gr. sur bois

Ex-libris sur la p. de t. 
"Capucinorum 
Romaricimontis", et au 
2e contreplat "A moy 
Nicolas Denis curé de 
Docelle, 1602"

Sermons ou Thresors de la pieté chrestienne, cachez dans les Evangiles des dimanches de l'année. Nouvelle édition 
dedies à Monsigneur Monsig. le prince / Par le P. Boucher predicateur de lordre des PP Cordelier

Boulanger, Louis (15..-
16.. ; libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Titre gravé sur cuivre.- Bandeaux, 
lettres ornées gr. sur bois

La saincte académie : Ou les enfans de dieu sont dressez aux plus importans mysteres de nostre foy... Traduitte de 
l'Italien du R.P. Jean Laurens Guadagno, grand predicateur à Naples. Par Simeon du-Moncel, P. bachelier en 
théologie

Mejat, Jean (15..-16.. ; Imprimeur-
Libraire). Imprimeur / Imprimeur-libraire

1 vol. (pièces limin., 743 (i.e. 744) p., 
table)

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées g.s.b.

Ex-libris "D. F. du 
Chesne dono dedit 
fratribus Capucinis 
Romaricimontis 1649"

Le triomple du patriarche Joseph. Reduict en 46. predication, preschees en l'église Notre Dame, metropolitaine de 
Grenoble..../ Par le R. Pere, frere Aymé Besson, docteur en saincte theologie, en la faculté de Paris, religieux du 
couvent de Morestel en Dauphiné, theologal en l'église collegiale de Sainct Chefs, et à present prieur des augustins 
de Lyon

Rigaud, Simon (158.?-
1654?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe g.s.b.

Ex-libris "Inscrit au 
catalogue des livres des 
ff. Capucins de 
Remiremont"

Predications de reverend pere frere Loys de Grenade Espagnol, de l'ordre de sainct Dominique. Pour le temps de 
Pasques. Mises en François par N. Colin chanoine et trésorier de l'église de Reims

Louis de Grenade (dominicain ; 1504-
1588). Auteur

Sevestre, Thomas I. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Sevestre, Louis 
(158.?-1634). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettres ornées 
g.s.b.

Ex-lbris "Ad usum ff 
capucinorum conventus 
Romaricimontis"

Cardon, Jacques (156.?-
1640). Libraire

Cavellat, Pierre 
(1578-1627). Libraire

Ex-libris "P. Doron 
presbyteri"

Somme des pechez qui se commettent en tous estats. De leurs conditions et qualitez en quelles occurences ils sont 
mortels ou veniels, et en quelle façon le confesseur en doit interroger son penitent. Par le R.P.E. Bauny de la 
Compagnie de Jésus

Soly, Michel (159.?-
1661). Libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées

Ex-libris "A l'usage des 
ff. Capucins de 
Remiremont"

[La perle évangélique : trésor incomparable de la sapience divine. Nouvellement traduict de latin en françois par les 
PP. Ch. lez Paris]

Van Essche, Nicolas 
(1507-1578). Préface

La Nouë, Veuve de 
Guillaume de (15..-
1625?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

bandeaux, lettres ornées, culs-de-lampe 
gr.s.b

Liber theologiae moralis, viginti et quator Societatis Jesu Doctorus referatus : quem P. Anthonius de Escobar, et 
Mendoza Vallisoletanus, ejusdem Societatis theologus, in examen confessariorum digessit. Editio novissima, 
additionibus illustrata

Escobar y Mendoza, Antonio de (1589-
1669). Auteur

Gautherin, Jonas (15..-
1625). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
g.s.b.

Ex-dono "Ex libris 
Joannis Jacoté cui dono 
dedie nobil. Claude 
Ambr. Philippe J.V.O. / 
J.R.C.B. Julii 1659"; ex-
libris "A la bibliothèque 
du clergé de 
Remiremont"

Trois discours pour la religion catholique, des miracles, des saincts, et des images. Au Tres-Chretien Roy de France, 
et de Navarre, Henry IIII

Millanges, Simon (1540-
1623). Imprimeur

fleuron au titre, bandeaux, lettres ornées 
g.s.b.

Ex-libris "ff. 
Capucinorum 
Romaricimontis 
conventus catalo. 
inscriptus"

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-dono "Sti Romarici 
de So. monte... dono 
Domina de Fié 1718"

Reliure pleine basane jaspée, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

De l'infinie et admirable toute puissance de Dieu au S. Sacrement, et Sacrifice Eucharistique. Par R. P. F. George 
Meot de Dommarien. Religieux de l'Ordre des Freres Minimes du Couvent de nostre Dame de Bracancourt. Avec la 
refutation des theoremes, et sentences, de Moyse Chevillette, ministre de Brouseval les Vuassy : sur le mesme 
subject. Dedié à monseigneur le Marquis de Trénel

fleuron au titre, bandeaux, lettres ornées 
g.s.b.

Ex-libris "Galloys", 
"Conventus ff. 
Capucinorum 
Romaricimontis".- Ex-
dono "Ex dono authoris 
hic liber [...?] [signé] 
Galloys"

Divers sermons prononcez dans les plus fameuses églises de Paris, et ailleurs, par monsieur l'abbé Le Febvre, 
docteur en théologie, et désigné théologal d'Arras

Lefebvre, Jacques (théologal d'Arras). 
Auteur

Foppens, François (15..-
1685?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe g.s.b.

Très-rares discours a prescher tous les jours de la Ste. Quarantaine. Tourner de l'Espagnol DV P. F. Diego Murillo de 
l'ordre S. François Lecteur en théologie et definiteur de la province d'Arrag. Par M. Eluthere Losier Bachelier en 
théologie [Texte imprimé] / Eleuthère Lozier

Lozier, Eleuthère. 
Traduction

Titre gravé sur uuivre.- Bandeaux, 
lettres ornées gr. sur bois

Ex-libris "Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Catalogo 
Inscriptus"

De la prudence des confesseurs et autres qualitez requises au devoir de leur charge. Du latin du reverend P. Valere 
Reginale de la Compagnie de Jesus. Translaté en françois par Estienne La Plonce Richette...

Laplonce Richette, 
Etienne (15..-16..). 
Traduction

marque au titre, bandeau, lettres ornées 
g. s. b.

Ex-libris et ex-dono "Du 
couvent des ff. Capucins 
de Remiremont Donné 
par Mons. du Chesne 
1649"

Cardon, Horace (1566?-
1641). Libraire

Titre gravé sur cuivre par Jacobus de 
Fornazeris.- Bandeaux, lettres ornées g. 
s. b.

Ex-libris "Antonius 
Triboixuis 
Romaricimontanus", "Ad 
usum fratrus 
Capucinorum 
Conventus 
Romaricimontis"

Advertissemens aux recteurs, curez, prestres, et vicaires, qui desirent s'acquiter dignement de leur charge et faire 
bien et sainctement tout ce qu'appartient à leur office. Par Monseigneur Jean Baptiste de Constanzo, archevesque de 
Cosence. Traduicts d'Italien en François, par I. S.

Constanzi, Giovanni Battista (archevêque 
de Cosenza). Auteur

Rigaud, Simon (158.?-
1654?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Vignette historiée au titre gravée sur 
cuivre par J. Culot.- Bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe g. s. b.

Ex-dono "Donné par 
Mons. du Chesne aux ff. 
Capucins de 
Remiremont 1647"
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générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
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fabrication 
ou de 
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l’imprimeur, 
fabricant ou 
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publication, 
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distribution
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nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

46814 notice_article In-12°/ 344 La Royale prestrise : c'est à dire des excellences, des qualités requises, et des choses défendues aux prestres Texte imprimé Besse, Pierre de (1567?-1639). Auteur Paris Chez Nicolas du Fossé 1612 1 vol. (pièces limin., 726 p., table) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46815 notice_article In-12°/ 345 Pomerium sermonum de sanctis. Pars hyemalis Texte imprimé Paris François Regnault 1 vol. (non pag.) 17 cm contenu Ex-libris "N. Morel" autre_note Reliure en parchemin

46816 notice_article In-12°/ 346 Texte imprimé Coloniae apud Maternum Cholinum 1565 1 vol. (pièces limin., index, 327 p.) 16 cm contenu

46810 notice_article In-12°/ 343/3 Bibliothèque des gens de cour, ou Mélange curieux des bons mots... Tome troisième Texte imprimé Paris au Palais Chez Théodore Le Gras 1732 1 vol. (pièces limin., 480 p., table) 18 cm autre_note

46811 notice_article In-12°/ 343/4 Bibliothèque des gens de cour, ou Mélange curieux des bons mots... Tome quatrième Texte imprimé Paris au Palais Chez Théodore Le Gras 1732 1 vol. (pièces limin., 513 p.) 18 cm autre_note

46812 notice_article In-12°/ 343/5 Bibliothèque des gens de cour, ou Mélange curieux des bons mots... Tome quatrième Texte imprimé Paris au Palais Chez Théodore Le Gras 1732 1 vol. (pièces limin., 496 p.) 18 cm autre_note

46813 notice_article In-12°/ 343/6 Bibliothèque des gens de cour, ou Mélange curieux des bons mots... Tome sixième Texte imprimé Paris au Palais Chez Théodore Le Gras 1732 1 vol. (pièces limin., 495 p.) 18 cm autre_note

46807 notice_article In-12°/ 342 Texte imprimé Luxembourg Chez André Chevalier 1702 1 vol. (pièces liminaires, 304 p., table) 17 cm autre_note

46808 notice_article In-12°/ 343/1 Texte imprimé Paris au Palais Chez Théodore Le Gras 1732 1 vol. (pièces limin., 494 p.) 18 cm autre_note

46809 notice_article In-12°/ 343/2 Bibliothèque des gens de cour, ou Mélange curieux des bons mots... Tome second Texte imprimé Paris au Palais Chez Théodore Le Gras 1732 1 vol. (pièces limin., 503 p.) 18 cm autre_note

46804 notice_article In-12°/ 339 Texte imprimé Lugduni Apud Jacobum Carteron 1641 1 vol. (pièces limin., 654 p., index 15 cm contenu autre_note Reliure en peau retourné, triple filets noir encadrant les plats

46805 notice_article In-12°/ 340 Texte imprimé Chez Desaint 1768 1 vol. (VII, [1], 388 15 cm contenu autre_note

46806 notice_article In-12°/ 341 Aménités littéraires, et recueil d'anecdotes. Première partie [-Seconde partie] Texte imprimé 1773 1 vol. (VIII, 336 p.-348 p.) fleurons aux titres, bandeaux g.s.b. 17 cm autre_note

46801 notice_article In-12°/ 338/7 Texte imprimé Dacier, André (1651-1722). Auteur Paris Chez Denis Thierry..., et Claude Barbin 1691 1 vol. ([1] f. de pl. en front., 615 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau jaspé, dos à nerfs orné

46802 notice_article In-12°/ 338/8 Texte imprimé Dacier, André (1651-1722). Auteur Paris Chez Denis Thierry..., et Claude Barbin 1691 1 vol. ([1] f. de pl. en front., 558 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau jaspé, dos à nerfs orné

46803 notice_article In-12°/ 338/9 Texte imprimé Dacier, André (1651-1722). Auteur Paris Chez Denis Thierry..., et Claude Barbin 1691 1 vol. ([1] f. de pl. en front., 536 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau jaspé, dos à nerfs orné

46797 notice_article In-12°/ 338/3 Texte imprimé Dacier, André (1651-1722). Auteur Paris Chez Denis Thierry..., et Claude Barbin 1691 1 vol. ([1] f. de pl. en front., 542 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau jaspé, dos à nerfs orné

46798 notice_article In-12°/ 338/4 Texte imprimé Dacier, André (1651-1722). Auteur Paris Chez Denis Thierry..., et Claude Barbin 1691 1 vol. ([1] f. de pl. en front., 393 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau jaspé, dos à nerfs orné

46799 notice_article In-12°/ 338/5 Texte imprimé Dacier, André (1651-1722). Auteur Paris Chez Denis Thierry..., et Claude Barbin 1691 1 vol. ([1] f. de pl. en front., 444 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau jaspé, dos à nerfs orné

46800 notice_article In-12°/ 338/6 Texte imprimé Dacier, André (1651-1722). Auteur Paris Chez Denis Thierry..., et Claude Barbin 1691 1 vol. ([1] f. de pl. en front., 690 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau jaspé, dos à nerfs orné

46795 notice_article In-12°/ 338/2 Texte imprimé Dacier, André (1651-1722). Auteur Paris Chez Denis Thierry..., et Claude Barbin 1691 1 vol. ([1] f. de pl. en front., 424 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau jaspé, dos à nerfs orné

46796 notice_article In-12°/ 338/10 Texte imprimé Dacier, André (1651-1722). Auteur Paris Chez Denis Thierry..., et Claude Barbin 1691 1 vol. ([1] f. de pl. en front., 496 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau jaspé, dos à nerfs orné

46793 notice_article In-12°/ 337 Des causes de la corruption du goût Texte imprimé Dacier, Anne (1651-1720). Auteur La Haye Chez Jean Van Duren 1735 1 vol. (440 p.) 16 cm contenu

46794 notice_article In-12°/ 338/1 Texte imprimé Dacier, André (1651-1722). Auteur Paris Chez Denis Thierry..., et Claude Barbin 1691 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau jaspé, dos à nerfs orné

46791 notice_article In-12°/ 336/3 Texte imprimé Rollin, Charles (1661-1741). Auteur Lyon chez François Savy 1808 1 vol. (500, [6] p.) bandeau g.s.b. 17 cm autre_note Reliure cartonnée rose

46792 notice_article In-12°/ 336/4 Texte imprimé Rollin, Charles (1661-1741). Auteur Lyon chez François Savy 1808 1 vol. (621, [7] p.) bandeau g.s.b. 17 cm autre_note Reliure cartonnée rose

46788 notice_article In-12°/ 335/4 Texte imprimé chez Moutard 1773/1772 2 titres en 1 vol. (371 p.-214 p.) ornements aux titres, bandeaux g.s.b. 17 cm contenu autre_note

46789 notice_article In-12°/ 336/1 Texte imprimé Rollin, Charles (1661-1741). Auteur Lyon chez François Savy 1808 1 vol. (XCVIII, 428, [6] p.) bandeau, ornement g.s.b. 17 cm autre_note Reliure cartonnée rose

46790 notice_article In-12°/ 336/2 Texte imprimé Rollin, Charles (1661-1741). Auteur Lyon chez François Savy 1808 1 vol. (575, [1 bl.-4] p.) bandeau g.s.b. 17 cm autre_note Reliure cartonnée rose

46786 notice_article In-12°/ 335/2 Oeuvres de M. Thomas, de l'Académie françoise. Nouvelle édition revue, corrigée et augmentée. Tome second Texte imprimé Moutard 1773 1 vol. (410 p., table) ornement au titre, bandeau g. s. b. 18 cm contenu autre_note

46787 notice_article In-12°/ 335/3 Oeuvres de M. Thomas, de l'Académie françoise. Nouvelle édition revue, corrigée et augmentée. Tome troisième Texte imprimé chez Moutard 1773 1 vol. (433 p.) ornement au titre, bandeau g.s.b. 18 cm contenu autre_note

46784 notice_article In-12°/ 334 Campagne de M. le maréchal de Créquy, en Lorraine et en Alsace, en 1677 Texte imprimé Paris s.n. 1764 carte 17 cm autre_note

46785 notice_article In-12°/ 335/1 Oeuvres de M. Thomas, de l'Académie françoise. Nouvelle édition revue, corrigée et augmentée. Tome premier. Texte imprimé chez Moutard 1773 1 vol. (pièces lim., 426 p., table) 18 cm contenu autre_note contenu

46781 notice_article In-12°/ 332 La vénerie royale divisée en deux parties ; Tome premier [-Tome second]... Dédié au Roy Texte imprimé Salnove, Robert de. Auteur Paris Chez Mille de Beaujeu 1672 1 vol. (279 p.- 259, 32, [5] p.) bandeaux, lettres ornées g. s. b. 15 cm contenu Ex-libris non lu autre_note

46782 notice_article In-12°/ 333/1 Texte imprimé Pluche, Antoine (1688-1761). Auteur Paris Chez la veuve Estienne 1740 1 vol. (XXXIII, [3], 518 p.) 17 cm contenu Ex-libris "Renauld" autre_note

46783 notice_article In-12°/ 333/2 Texte imprimé Pluche, Antoine (1688-1761). Auteur La Haye Chez Jean Neaulme 1742 1 vol. (495 p.) ornement au titre 17 cm contenu autre_note

46780 notice_article In-12°/ 331 Texte imprimé Wild, Johann (1495-1554) Coloniae Apud haeredes Arnoldi Birckmanni 1556 1 vol. (167 f.) lettrine historiée gravée sur bois 15 cm contenu autre_note Reliure en parchemin, nerfs visibles sur le dos

46779 notice_article In-12°/ 330 Texte imprimé Naudé, Gabriel (1600-1653). Auteur Amsterdam Chez Jean Frédéric Bernard 1712 1 vol. ([1] f. de pl. gr. en front., 470 p.) 16 cm contenu autre_note

46778 notice_article In-12°/ 329 Idylles et pièces fugitives trouvées dans un hermitage au pied du Mont Ste. Odile Texte imprimé Dufresnes. Auteur Paris ; Strasbourg 1781 19 cm contenu autre_note Couverture d'attente en papier bleu

46776 notice_article In-12°/ 327 Texte imprimé s.l. 1707 1 vol. (XII, 268 p. ; [4] f. de pl. dépl.) 17 cm contenu autre_note

46777 notice_article In-12°/ 328 Texte imprimé Bordelon, Laurent (1653-1730). Auteur Paris Louis Lucas : et au palais, Etienne Ducastin 1689 1 vol. (pièces limin., 147 p., table) 17 cm autre_note

46775 notice_article In-12°/ 326 L'ami de la nature Texte imprimé Girard, Joseph (17..-18..?). Auteur Paris Veuve Hérissant : chez buisson 1787 1 vol. ([2], 89, [3] p.) 17 cm autre_note autre_note Couverture d'attente en papier rose

46774 notice_article In-12°/ 325 Texte imprimé Coloniae apud Maternum Cholinum 1583 1 vol. (pièces limin., 475 p.) marque au titre 15 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46772 notice_article In-12°/ 324/1 Texte imprimé Lyon Chez Jacques Guerrier 1697 1 vol. (424 p.) 15 cm autre_note

46773 notice_article In-12°/ 324/2 Texte imprimé Lyon Chez Jacques Guerrier 1697 1 vol. (399, [3] p.) 15 cm contenu autre_note

46769 notice_article In-12°/ 321/4 Texte imprimé Genet, François (1640-1707). Auteur Bruxelles Chez Eugène-Henry Fricx 1719 1 vol. (446 p.) 16 cm autre_note

46770 notice_article In-12°/ 322 Texte imprimé Titelmans, François (1502-1537). Auteur Lugduni Apud Thebaldum Paganum 1550 1 vol. (296 p., index- non pag.) lettres ornées 13 cm contenu autre_note

46771 notice_article In-12°/ 323 Texte imprimé Béthune, Philippe de (1565-1649). Auteur Paris Par la Compagnie des Libraires du Palais 1665 1 vol. (507 p.) 16 cm autre_note contenu Ex-libris "Dulys"

46766 notice_article In-12°/ 321/1 Texte imprimé Genet, François (1640-1707). Auteur Bruxelles Chez Eugène-Henry Fricx 1719 1 vol. (512 p.) 16 cm autre_note

46767 notice_article In-12°/ 321/2 Texte imprimé Genet, François (1640-1707). Auteur Bruxelles Chez Eugène-Henry Fricx 1719 1 vol. (438 [i.e. 448] p.) 16 cm autre_note

46768 notice_article In-12°/ 321/3 Texte imprimé Genet, François (1640-1707). Auteur Bruxelles Chez Eugène-Henry Fricx 1719 1 vol. (470 p.) 16 cm autre_note

46763 notice_article In-12°/ 318 Texte imprimé Clicthove, Josse (1472?-1543). Auteur Lugduni / Antverpiae 1558 / 1570 13 cm contenu autre_note

46764 notice_article In-12°/ 319 Lettres curieuses et intéressantes de Madame la duchesse de La Vallière. Tome II. contenant son Histoire Texte imprimé Chez Sévère Dasier 1776 1 vol. (142 p.) 17 cm autre_note

46765 notice_article In-12°/ 320 Texte imprimé Lugduni Apud Gul. Rovillium 1571 1 vol. (420 p. index- 272 p.) 13 cm contenu autre_note

46760 notice_article In-12°/ 315 Texte imprimé Bruntruti Typis et formis Episcopalibus Basil 1738 1 vol. ([8], 200 p. + pag. multiple) 17 cm contenu autre_note

Du Fossé, Nicolas (1569-
1645). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Titre gravé sur cuivre par L. Gaultier.- 
Portrait de Nicolas de Heere, aumônier 
du roi et doyen de Saint-Aignan, gravé 
sur cuivre par L. Gaultier.- Bandeaux, 
lettres ornées gravés sur bois

Ex-libris "Antoine 
Triboixe, curé des 
Loyes, 1621", "Pour 
l'usage des RR PP 
Capucins de 
Remiremont 1622", "Ad 
usum fratrum 
capucinorum conventus 
Romaricimontis"

Pelbartus de Temesvar (1435?-1504). 
Auteur

Regnault, François (14..-
1540?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

s.d. [1er 
quart du 
XVIe siècle]

Marque au colophon "A l'éléphant".- 
Texte sur 2 col., lettres ornées gr. s. b.

Dubitantius de vera certaque per Christi Jesu evangelium, salutis aeterna via, libris III instructus,... authore Wilhelmo 
Damasi Lindano,...

Lindanus, Gulielmus-Damasius (1525-
1588). Auteur

Cholinus, Maternus 
(1525?-1588). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-libris "Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Catalogo 
Inscriptus"

Gayot de Pitaval, François (1673-1743). 
Auteur

Le Gras, Théodore 
(1673?-1748) . Libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Gayot de Pitaval, François (1673-1743). 
Auteur

Le Gras, Théodore 
(1673?-1748) . Libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Gayot de Pitaval, François (1673-1743). 
Auteur

Le Gras, Théodore 
(1673?-1748) . Libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Gayot de Pitaval, François (1673-1743). 
Auteur

Le Gras, Théodore 
(1673?-1748) . Libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Saint Evremoniana, ou Recüeil de diverses pièces curieuses, avec des pensées judicieuses, de beaux traits 
d'histoires, et des remarques trés-utiles. De Monsieur de Saint-Evremont

Saint-Évremond, Charles de Marguetel de 
Saint-Denis (1613-1703 ; seigneur de). 
Auteur

Chevalier, André (1660?-
1747). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

fleuron au titre, bandeaux, culs-de-
lampe g.s.b.

Reliure d'attente en 
papier roseBibliothèque des gens de cour, ou Mélange curieux des bons mots d'Henri IV, de Louis XIV, de plusieurs grands 

princes et seigneurs de la cour, et autres personnes illustres. Avec un choix des bons mots des anciens, et un 
assemblage amusant de traits naïfs, gascons et comiques, de plusieurs petites pièces de poësie, et de pensées 
ingenieuses, propres à orner l'esprit, et le remplir d'idées vives et riantes. Dédié à S.A.S. Madame la Duchesse. 
Nouvelle édition

Gayot de Pitaval, François (1673-1743). 
Auteur

Le Gras, Théodore 
(1673?-1748) . Libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe g.s.b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Gayot de Pitaval, François (1673-1743). 
Auteur

Le Gras, Théodore 
(1673?-1748) . Libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe g.s.b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Elegantiarum poeticarum per locos communes digestorum flores, collecti ex optimis auctoribus, quarta editione multis 
aucti capitibus, opera, Joannis Brumerel Lotareni. Quibus ab alio scriptore, gentium, et amnium facta est insignis 
accescio

Carteron, Jacques (16..-1662? ; 
imprimeur-libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe g.s.b.

Ex-libris ms. sur la couv. 
"Chardin".- sur la p. de t. 
"Jean Thiery", "Marquis 
1726";- sur la bl. en fin 
de vol. "Monsieur 
Raimbeau", "N. Cadot"

Sevigniana, ou Recueil des pensées ingénieuses, d'anecdote littéraires, historiques et morales, tirées des Lettres de 
Madame la marquise de Sevigné, avec des remarques pour l'intelligence du texte

Sévigné, Marie de Rabutin-Chantal 
(1626-1696 ; marquise de). Auteur

Barral, Pierre (170.-
1772). Éditeur 
scientifique

Grignan. Et se trouve à 
Paris

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 
g.s.b.

Ex-libris "Richard Chef 
de police"

Reliure plein veau marbré, dos lisse orné, tranches marbrées 
bleues

Chomel, Antoine-Angélique (1729-1818). 
Auteur

A Amsterdam, et se 
trouve à Paris

Chez Vincent, imprimeur-libraire, rue des 
Mathurins, hôtel de Clugny

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Les oeuvres d'Horace, traduites en François, avec des notes, et des remarque critiques sur tout l'ouvrage. Par M. 
Dacier. Dernière édition, avec l'original latin, reveuë, corrigée, et enrichie de figures. Tome VII

Frontisp. gravé sur cuivre, fleuron au 
titre, bandeaux et culs-de-lampe gravés 
sur bois

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Les oeuvres d'Horace, traduites en François, avec des notes, et des remarque critiques sur tout l'ouvrage. Par M. 
Dacier. Dernière édition, avec l'original latin, reveuë, corrigée, et enrichie de figures. Tome VIII

Frontisp. gravé sur cuivre, fleuron au 
titre, bandeaux et culs-de-lampe gravés 
sur bois

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Les oeuvres d'Horace, traduites en François, avec des notes, et des remarque critiques sur tout l'ouvrage. Par M. 
Dacier. Dernière édition, avec l'original latin, reveuë, corrigée, et enrichie de figures. Tome IX

Frontisp. gravé sur cuivre, fleuron au 
titre, bandeaux et culs-de-lampe gravés 
sur bois

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Les oeuvres d'Horace, traduites en François, avec des notes, et des remarque critiques sur tout l'ouvrage. Par M. 
Dacier. Dernière édition, avec l'original latin, reveuë, corrigée, et enrichie de figures. Tome III

Frontisp. gravé sur cuivre, fleuron au 
titre, bandeaux et culs-de-lampe gravés 
sur bois

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Les oeuvres d'Horace, traduites en François, avec des notes, et des remarque critiques sur tout l'ouvrage. Par M. 
Dacier. Dernière édition, avec l'original latin, reveuë, corrigée, et enrichie de figures. Tome IV

Frontisp. gravé sur cuivre, fleuron au 
titre, bandeaux et culs-de-lampe gravés 
sur bois

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Les oeuvres d'Horace, traduites en François, avec des notes, et des remarque critiques sur tout l'ouvrage. Par M. 
Dacier. Dernière édition, avec l'original latin, reveuë, corrigée, et enrichie de figures. Tome V

Frontisp. gravé sur cuivre, fleuron au 
titre, bandeaux et culs-de-lampe gravés 
sur bois

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Les oeuvres d'Horace, traduites en François, avec des notes, et des remarque critiques sur tout l'ouvrage. Par M. 
Dacier. Dernière édition, avec l'original latin, reveuë, corrigée, et enrichie de figures. Tome VI

Frontisp. gravé sur cuivre, fleuron au 
titre, bandeaux et culs-de-lampe gravés 
sur bois

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Les oeuvres d'Horace, traduites en François, avec des notes, et des remarque critiques sur tout l'ouvrage. Par M. 
Dacier. Dernière édition, avec l'original latin, reveuë, corrigée, et enrichie de figures. Tome II

Frontisp. gravés sur cuivre, fleuron au 
titre, bandeaux et culs-de-lampe gravés 
sur bois

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Les oeuvres d'Horace, traduites en François, avec des notes, et des remarque critiques sur tout l'ouvrage. Par M. 
Dacier. Dernière édition, avec l'original latin, reveuë, corrigée, et enrichie de figures. Tome X

Frontisp. gravé sur cuivre, fleuron au 
titre, bandeaux et culs-de-lampe gravés 
sur bois

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Van Duren, Johannes 
(1687-1757). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

Les oeuvres d'Horace, traduites en François, avec des notes, et des remarque critiques sur tout l'ouvrage. Par M. 
Dacier. Dernière édition, avec l'original latin, reveuë, corrigée, et enrichie de figures. Tome premier

1 vol. ([1] f. de pl. en front., pièces 
limin., 427 p., table)

Frontisp. et vignette au titre gravés sur 
cuivre, bandeaux et culs-de-lampe 
gravés sur bois

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

De la manière d'enseigner et d'étudier les Belles-Lettres par rapport à l'esprit et au coeur... Tome troisième. Nouvelle 
édition

Savy, François 
(imprimeur-libraire ; 17..-
18..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

De la manière d'enseigner et d'étudier les Belles-Lettres par rapport à l'esprit et au coeur... Tome quatrième. Nouvelle 
édition

Savy, François 
(imprimeur-libraire ; 17..-
18..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Oeuvres de M. Thomas, de l'Académie françoise. Nouvelle édition revue, corrigée et augmentée. Tome quatrième 
[Suivi de :] Essai sur le caractère, les moeurs et l'esprit des femmes dans les différens siècles. Seconde édition

Thomas, Antoine Léonard (1732-1785). 
Auteur

Moutard, Nicolas-Léger 
(1742?-18..?). Libraire

A Amsterdam, et se 
trouve à Paris

Ex-libris "Ex Canoniâ 
Herivallensi"

Reliure plein veau granité, dos lisse orné, tranches marbrées 
bleues

De la manière d'enseigner et d'étudier les Belles-Lettres par rapport à l'esprit et au coeur... Tome premier. Nouvelle 
édition

Savy, François 
(imprimeur-libraire ; 17..-
18..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

De la manière d'enseigner et d'étudier les Belles-Lettres par rapport à l'esprit et au coeur... Tome second. Nouvelle 
édition

Savy, François 
(imprimeur-libraire ; 17..-
18..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Thomas, Antoine Léonard (1732-1785). 
Auteur

Moutard, Nicolas-Léger 
(1742?-18..?). Libraire

A Amsterdam, et se 
trouve à Paris

Ex-libris "Ex Canoniâ 
Herivallensi"

Reliure plein veau granité, dos lisse orné, tranches marbrées 
bleues

Thomas, Antoine Léonard (1732-1785). 
Auteur

Moutard, Nicolas-Léger 
(1742?-18..?). Libraire

A Amsterdam, et se 
trouve à Paris

Ex-libris "Ex Canoniâ 
Herivallensi"

Reliure plein veau granité, dos lisse orné, tranches marbrées 
bleues

La Rozière, Louis-François Carlet (1733-
1808 ; marquis de). Auteur

1 vol. (IV,  [1] f. de pl. dépl., 199 p., [1] f. 
de pl. dépl.)

Reliure plein veau 
marbré, dos lisse orné, 
pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Thomas, Antoine Léonard (1732-1785). 
Auteur

Moutard, Nicolas-Léger 
(1742?-18..?). Libraire

A Amsterdam, et se 
trouve à Paris

ornement au titre, bandeau, culs-de-
lampe g. s. b.

Ex-libris "Ex Canoniâ 
Herivallensi"

Reliure plein veau granité, dos lisse orné, tranches marbrées 
bleues

Tampon sur la blanche 
indiquant  "A Meaux, chez la 
veuve Charle et fils, libraires. 
Rue S. Remi"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Histoire du ciel où l'on recherche l'origine de l'idolâtrie et les méprises de la philosophie sur la formation, et sur les 
influences des corps célestes. Seconde édition. Tome premier

Estienne, Veuve de 
Jacques (16..-1753). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ornement au titre, bandeaux et lettres 
ornées gravés sur bois

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, pièces de titre rouge et 
de tomaison noire, tranches rouges

Histoire du ciel où l'on recherche l'origine de l'idolâtrie et les méprises de la philosophie sur la formation, et sur les 
influences des corps célestes. Troisième édition, revûë et corrigée. Tome second

Néaulme, Jean (1694-
1780). Libraire

Ex-libris "Canoniae 
Herivallensi Anno 1748"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, tranches rouges

Jonas propheta per quadragesimam, pie et catholice in summa aede Moguntina, pro concione, una cum 
Evangeliorum eiusdem temporis, tam Dominicalium quam Ferialium, ad eundem applicatione explicatus, Anno Domini 
M.D.XLII. Per F. Joannem Ferum...

Birckmann, Héritiers 
d'Arnold (15..-15..). 
Libraire

Ex-libris "Conventus 
Romaricimontis ff. 
capucinori catalogo 
inscriptus".- Plusieurs 
adages ms. sur les bl., 
dont « On doit bien 
aymer ceulx qui sontz 
loyalz »

Apologie pour les grands hommes soupçonnez de magie. Par Gabriel Naudé, parisien. Derniere edition où l'on a 
ajoûté quelques remarques

Lamsvelt, Jan (1665-
17..). Illustrations / 
Graphisme. Gravure

Bernard, Jean-
Frédéric (1683?-
1744). Libraire

Gravure sur cuivre signée I. Lamsveld, 
placée en frontispice.- Fleuron au titre, 
bandeaux, lettre ornée g. s. b.

Ex-libris "Sti Petri 
Senonensis 1714"

Reliure plein veau jaspé, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Chez Durand neveu : La veuve Duchesne ; Les 
frères Gay

2 parties en 1 vol. ([1] f. de pl. en front., 
55, 162 p.)

Gravure sur cuivre en frontispice 
représentant amour et un satyre.- 
Ornement au titre, bandeaux et culs-de-
lampe historiés

Ex-libris imprimé collé 
sur la deuxième de 
couv. "M. Ernest Puton,  
de Remiremont 
(Vosges)"

Projet d'une dixme royale. Qui supprimant la taille, les aydes, les doüanes d'une province à l'autre, les décimes du 
clergé, les affaires extraordinaires ; et tous les autres impôts onereux et non volontaires : et diminuant le prix du sel de 
moitié et plus, produiroit au Roy un revenu certain et suffisant, sans frais ; et sans être à la charge à l'un de ses sujets 
plus qu'à l'autre, qui s'augmenteroit considerablement par la meilleure culture des terres

Vauban, Sébastien Le Prestre (1633-
1707 ; marquis de). Auteur

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées

Ex-libris imprimé collé 
au premier contreplat "F. 
L. Waldner de 
Freundstein". Ex-dono 
ms. sur la bl. "A la 
bibliothèque de 
Remiremont par Carlos 
Forel 1864"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

De l'astrologie judiciaire. Entretien curieux. Où l'on répond d'une manière aisée et agréable à tout ce qu'on peut dire 
en sa faveur, et où l'on fait voir en même tems la superstitieuse vanité de sa pratique, et la dangéreuse fausseté de 
ses prédicions

Lucas, Louis (16..-16..? ; 
libraire). Libraire

Du Castin, Etienne 
(16..-17.. ; libraire). 
Libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettre ornées 
g. s. b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Hérissant, Veuve de 
Jean-Thomas (171.?-
1798?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Buisson, François 
(1753-1814). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Bourbon, Louis 
Henri Joseph de 
(1756-1830). 
Dédicataire

Ex-libris imprimé collé 
au premier contreplat 
"De la bibliothèque de 
Nicolas-François-
Joseph Richard, citoyen 
de St. Dié". Ex-dono 
"Donné à la bibliothèque 
par M. Richard, 
conservateur. 
Remiremont, le 9 avril 
1835"

Divi Gregorii archiepiscopi Turonensis, De Gloria martyrum libri duo. Ejusdem, De Gloria confessorum liber unus, De 
Virtutibus et miraculis s. Martini libri IIII. Opus christianum et antiquis.. ex vetustis et manuscriptis codicibus

Grégoire de Tours (saint ; 0538-0594). 
Auteur

Cholinus, Maternus 
(1525?-1588). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-libris "aux Capucins 
de St Dié inscript au 
catalogue", "Ad usum 
fratrum capucinorum 
conventus Sandeodati"

Discours sur l'histoire universelle à monseigneur le Dauphin, pour expliquer la suite de la Religion et les changemens 
des empires. Première partie. Depuis le commencement du monde jusqu'à l'empire de Charlemagne

Bossuet, Jacques Bénigne (1627-1704). 
Auteur

Guerrier, Jacques 
(1640?-17..). Libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Discours sur l'histoire universelle à monseigneur le Dauphin, pour expliquer la suite de la Religion et les changemens 
des empires. Seconde partie. Depuis le commencement du monde jusqu'à l'empire de Charlemagne

Bossuet, Jacques Bénigne (1627-1704). 
Auteur

Guerrier, Jacques 
(1640?-17..). Libraire

Ex-libris "S. Romarici de 
S. monte"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Théologie morale, ou Résolution des cas de conscience selon l'Ecriture sainte, les Canons, et les saints pères. 
Composée par l'ordre de Monseigneur l'évêque et prince de Grenoble, maintenant cardinal de la Sainte Eglise 
Romaine. Tome septième

Fricx, Eugène Henri 
(1644-1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettre ornées 
g. s. b.

Reliure pleine basane, 
dos nerfs orné, pièce de 
titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Tractatus de expositione mysteriorum missae. Sacri canonis missae, duplex expositio. Tractatus sanctarum 
meditationum pro cordis in Deo constabilitione. Expositio officii, quod de superbenedicta trinitate, in ipsius solennitate, 
Romana cantat Ecclesia. Per Fratrem Franciscum Titelmanum Hassellensem, ordinis fratrum minorum,...

Payen, Thibaud (15..?-
157.? ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris ".... (biffé) 
Lingonei praedicatori ", 
"Ad usum Claudii 
Girardot" + blason 
dessiné à l'encre du 
dernier, "Ad usum M. 
Boisselier...", " n. 
seiournant", "Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capuc. Catalogo 
inscriptus". Mention ms. 
sur la p. de t. et la bl. 
"Patience avec 
pauvreté"

Reliure plein veau "à la Duseuil", fleuron au centre et fleurs 
de lys dorés aux quatre coins des plats

Le conseiller d'Estat, ou Recueil général de la politique moderne, servant au mainiement des affaires publiques : 
divisé en trois parties. En la premiere il est traité de l'établissement d'un Estat. En la seconde, des moyens de le 
conserver. En la troisième, des moyens de l'accroistre

marque au titre g. s. cuivre, bandeau g. 
s. bois

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Théologie morale, ou Résolution des cas de conscience selon l'Ecriture sainte, les Canons, et les saints pères. 
Composée par l'ordre de Monseigneur l'évêque et prince de Grenoble, maintenant cardinal de la Sainte Eglise 
Romaine. Tome second

Fricx, Eugène Henri 
(1644-1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettre ornées 
g. s. b.

Reliure pleine basane, 
dos nerfs orné, pièce de 
titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Théologie morale, ou Résolution des cas de conscience selon l'Ecriture sainte, les Canons, et les saints pères. 
Composée par l'ordre de Monseigneur l'évêque et prince de Grenoble, maintenant cardinal de la Sainte Eglise 
Romaine. Tome troisième

Fricx, Eugène Henri 
(1644-1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettre ornées 
g. s. b.

Reliure pleine basane, 
dos nerfs orné, pièce de 
titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Théologie morale, ou Résolution des cas de conscience selon l'Ecriture sainte, les Canons, et les saints pères. 
Composée par l'ordre de Monseigneur l'évêque et prince de Grenoble, maintenant cardinal de la Sainte Eglise 
Romaine. Tome sixième

Fricx, Eugène Henri 
(1644-1730). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettre ornées 
g. s. b.

Reliure pleine basane, 
dos nerfs orné, pièce de 
titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Judoci Clichtovei theologi parisisiensis De vita et moribus sacerdotum opusculum, eorum dignitatem ostendens, et 
quibus ornati virtutibus esse debeant. Item Sacri canonis missae paraphrastica explicatio, per Michaëlem 
Suffraganeum Moguntinum. Joannes Rokizana de septem sacramentis. Et de non scriptis traditionibus. Habentur et 
alia quae versa pagina indicabit [Suivi de :] S. Gregorii Nazianzeni Apologeticus, Constantio Sebastiano Olivetano 
interprete. S. Ambro. Mediol. Episc. De dignitate Sacerdotali liber.

Johannes Rokycana 
(1390?-1471). Auteur

Honorat, Sébastien 
(15..-1572). Libraire

Grégoire de 
Nazianze (saint ; 
0330?-0390?). 
Auteur

Plantin, 
Christophe 
(1520?-1589). 
Libraire / 
Imprimeur-
libraire

Apud Sebastianum de Honoratis / Ex officina 
Christophori Plantini

2 livres en 1 vol. (pièces limin., 471 p.- 
187 p.)

marque au titre [sur le 2e livre], lettres 
ornées

Ex-libris "Christophori 
Kolbii Presbyteri", 
"Pierre 1791"

Reliure plein veau "à la Duseuil", cadre central rectangulaire 
avec quatre fleurs de lys aux coins, fleuron au centre des 
plats, fleurs de lys et fleuron d'or, dos à nerfs, tranches 
rouges, reliure identifié et daté "A F 1574" estampé au plat 
supérieur

La Vallière, Françoise-Louise de La 
Baume Le Blanc (1644-1710 ; duchesse 
de). Auteur

Dacier, Sévère (17..-
17..? ; libraire). Libraire

A Liège, et se trouve à 
Versailles

fleuron au titre, bandeau illustré, lettres 
ornées, culs-de-lampe g. s. b.

Reliure pleine basane 
tachetée, dos à nerfs 
orné, tranches rouges

Institutiones Juris Canonici, quibus pontificium singulari methodo libris quatuor comprehenditur : à Jo. Paulo 
Lancelotto Perusino conscriptae ; et in Aula Romana, mandato Pont. Max. ab illustribus viris olim recognitae ; nunc 
primùm annotatis in margine locis, unde sumpti  sunt, unà cum indicibus locupletissimis [Suivi de :] Rubricae sive 
Summae capitulorum juris canonici, Thomae Naogeorgi Straubingensis opera in lucem editae...

Lancelotti , Giovanni Paulo (1522-1590). 
Auteur

Rouillé, Guillaume 
(1518?-1589). Libraire

marque aux titres, bandeaux, lettres 
ornées g. s. b.

Ex-libris "Petrus Galloy 
1626", "Sti Romarici de 
Sto Monte"

Reliure pleine basane, fleuron doré au centre des plats, dos à 
nerfs

Proprium sanctorum diocesus Basileensis cum sanctis breviaro romano additis de praecepto à diversis Romanis 
Pontificibus ab anno 1700 usque ad istum annum 1738. Jussu et auctoritate celcissimi et reverendissimi S.R.I. 
principis ac domini, domini Jacobi Sigismundi episcopi Basileensis, editum

Ornement au titre, bandeau, cul-de-
lampe.- Armoiries de Jacques-
Sigismond de Reinach-Steinbrunn : 
Prince-évêque de Bâle 1737-1743, gr. s. 
b. au dos de la p. de t.

Ex-libris ms. sur la bl. et 
en p. de t. "Breton rector 
et parochus in inf. 
Steinbrun 1780 1803", 
"1803 in Hirtzbach".- Ex-
dono au dos de la p. de 
t. "Donné à la 
bibliothèque de 
Remiremont par M. 
Richard bibliothécaire. 
Remiremont, 20 
septembre 1825"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches rouges
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d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution
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d’impressio
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gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur
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distribution
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46761 notice_article In-12°/ 316 Texte imprimé Gaigny, Jean de (14..-1549). Auteur Parisiis Apud Simonem Colinaeum et Galliotum à Prato 1539 1 vol. (164 p.) 14 cm contenu autre_note

46762 notice_article In-12°/ 317 Morceaux choisis du Rambler, ou du Rodeur. Ouvrage dans le genre du Spectateur, traduit de l'anglois de Johnson Texte imprimé Johnson, Samuel (1709-1784). Auteur Paris Chez J.-R. Lottin de S. Germain 1785 1 vol. (VIII, 504 p.) 19 cm autre_note

46756 notice_article In-12°/ 312/4 Texte imprimé Collet, Pierre (1693-1770). Auteur Parisiis Apud Viduam R. Mazières, et J.B. Garnier 1747 1 vol. (XXVIII, 762, [2] p.) fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 18 cm contenu Ex-libris "Renault 1812" autre_note

46757 notice_article In-12°/ 313/1 Texte imprimé Collet, Pierre (1693-1770). Auteur Parisiis Apud Viduam R. Mazières, et J.B. Garnier 1748 1 vol. (VIII, 758, [2] p.) fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 17 cm autre_note

46758 notice_article In-12°/ 313/2 Texte imprimé Collet, Pierre (1693-1770). Auteur Parisiis Apud Viduam R. Mazières, et J.B. Garnier 1748 1 vol. (XXIX, [3], 723 p.) fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 17 cm autre_note

46759 notice_article In-12°/ 314 Texte imprimé Rémy, Christophe (1638-1705?). Libraire Paris Chez Christophe Rémy 1682 1 vol. ([1] f. de front., 400, [2] p.) 17 cm contenu autre_note

46753 notice_article In-12°/ 312/1 Texte imprimé Collet, Pierre (1693-1770). Auteur Parisiis Apud Viduam R. Mazières, et J.B. Garnier 1744 1 vol. (XXVIII, 762, [2] p.) 17 cm contenu autre_note

46754 notice_article In-12°/ 312/2 Texte imprimé Collet, Pierre (1693-1770). Auteur Parisiis Apud Viduam R. Mazières, et J.B. Garnier 1745 1 vol. (VIII, 758, [2] p.) 17 cm contenu autre_note

46755 notice_article In-12°/ 312/3 Texte imprimé Collet, Pierre (1693-1770). Auteur Parisiis Apud Viduam R. Mazières, et J.B. Garnier 1745 1 vol. (XXIX, [3], 723 p.) fleuron au titre, bandeau, lettre ornée contenu autre_note

46749 notice_article In-12°/ 309 Dissertations sur la mythologie françoise, et sur plusieurs points curieux de l'histoire de France Texte imprimé Bullet, Jean-Baptiste (1699-1775). Auteur Paris Chez N. L. Moutard 1771 1 vol. (341 p.) fleuron au titre, bandeau 17 cm contenu Ex-libris biffé "Balland" autre_note

46750 notice_article In-12°/ 310/1 Texte imprimé Le Camus, Antoine (1722-1772). Auteur Paris Chez Ganeau 1753 1 vol. (XXIII, 374 p.) 17 cm autre_note

46751 notice_article In-12°/ 310/2 Texte imprimé Le Camus, Antoine (1722-1772). Auteur Paris Chez Ganeau 1753 1 vol. (393 p.) 17 cm autre_note

46752 notice_article In-12°/ 311 Breviarum theologicum continens definitiones, descriptiones, et explicationes terminorum theologicorum Texte imprimé Polman, Jean (16..-1657). Auteur Parisiis 1682 1 vol. (480 p., index) 16 cm contenu autre_note

46747 notice_article In-12°/ 307 Texte imprimé Rotterdam Chez Reinier Leers 1685 1 vol. (321, [3] p.) marque au titre, lettre ornée 17 cm autre_note

46748 notice_article In-12°/ 308 Texte imprimé Batteux, Charles (1713-1780). Auteur Paris Chez Desaint et Saillant 1758 1 vol. (374 p., pièces limin. ; [1] f. de pl.) 17 cm autre_note

46745 notice_article In-12°/ 305 Texte imprimé Desfourneaux (Abbé). Auteur Paris Chez Pierre Prault 1724 1 vol. (XXXIX, 425 p., table) 16 cm contenu autre_note

46746 notice_article In-12°/ 306 Texte imprimé Titelmans, François (1502-1537). Auteur Parisiis Apud Andream Berthelin 1545 1 vol. (229 [i.e. 231] p.) lettres ornées 18 cm contenu autre_note Reliure plein veau brun à la Duseuil (non dorée), dos à nerfs 

46741 notice_article In-12°/ 302/4 De la recherche de la vérité, par N. Malebranche, prêtre de l'oratoire de Jésus. Tome quatrième Texte imprimé Paris Chez Bauche 1762 1 vol. (XII, 503 p.) 17 cm autre_note

46742 notice_article In-12°/ 303 Philosophia ad usum scholarum accomodata. Logica Texte imprimé Parisiis 1762 1 vol. (585 p.) fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 18 cm autre_note

46743 notice_article In-12°/ 304/1 Metaphysica ad usum scholae accomodata ; Tomus primus Texte imprimé Parisiis 1758 1 vol. (VIII, 434, [8] p.) fleuron au titre 18 cm autre_note

46744 notice_article In-12°/ 304/2 Metaphysica ad usum scholae accomodata ; Tomus secundus Texte imprimé Parisiis 1758 1 vol. (492, [3] p.) fleuron au titre 18 cm autre_note

46738 notice_article In-12°/ 302/1 De la recherche de la vérité, par N. Malebranche, prêtre de l'oratoire de Jésus. Tome premier Texte imprimé Paris Chez Bauche 1762 1 vol. (XLVIII, 432 p.) fleuron au titre, bandeau, cul-de-lampe 17 cm autre_note

46739 notice_article In-12°/ 302/2 De la recherche de la vérité, par N. Malebranche, prêtre de l'oratoire de Jésus. Tome second Texte imprimé Paris Chez Bauche 1762 1 vol. (XII, 478 p.) fleuron au titre, bandeau, cul-de-lampe 17 cm autre_note

46740 notice_article In-12°/ 302/3 De la recherche de la vérité, par N. Malebranche, prêtre de l'oratoire de Jésus. Tome troisième Texte imprimé Paris Chez Bauche 1762 1 vol. (XX, 436 p.) 17 cm autre_note

46735 notice_article In-12°/ 299 Texte imprimé [Paris] Excudebat Anthonius Bonnemere 1534 1 vol. (CCXLIIII f.) titre à encadrement 17 cm contenu autre_note Reliure estampée à froid du XVIe siècle

46736 notice_article In-12°/ 300 Texte imprimé Pierre Lombard (1095?-1160?). Auteur Parisiis Apud Jacobum Kerver 1564 1 vol. (pièces limin., index, 456 p.) 17 cm contenu autre_note

46737 notice_article In-12°/ 301 Texte imprimé Arnauld, Antoine (1612-1694). Auteur Paris Chez Charles Savreux 1668 1 vol. (473 p., table) marque au titre, bandeaux, lettre ornée 17 cm contenu autre_note

46732 notice_article In-12°/ 296 Texte imprimé Gregory, John (1724-1773). Auteur Neuchatel De l'imp. de la Société Typographique 1775 1 vol. (XVI, 102 p.) marque au titre, bandeau g. s. b. 17 cm contenu autre_note Couverture d'attente en papier rose

46733 notice_article In-12°/ 297 Texte imprimé Paris Chez J. J. Fuchs an VII 1 (XVI, 295, [10] p.; [2] f. de pl.) pl. dépl., cartes dépl. 14 cm autre_note

46734 notice_article In-12°/ 298 Trois livres du conseil admirable que dieu à monstré en cachant le secret de la redemption du genre humain Texte imprimé Rivius, Joannes (1500-1553). Auteur s.l. [Genève] Par Michel Blanchier 1558 1 vol. (339 p.) marque au titre 13 cm contenu contenu Nombreuses manicules autre_note

46729 notice_article In-12°/ 293 Caroli Scribani e Societate Jesu Politico-Christianus, recens in Gallius in lucem emissus cum indice uberrimo Texte imprimé Scribani, Charles (1561-1629). Auteur Lugduni Sumptibus Michaelis Chevalier 1625 1 vol. (pièces limin., 793 p., index) 18 cm contenu autre_note Reliure plein veau clair, dos à nerfs

46730 notice_article In-12°/ 294 Texte imprimé Stobée, Jean (04..-04..). Auteur Parisiis Apud Carolum Perier 1552 1 vol. (pièces limin., index, 1041 p.) 12 cm contenu autre_note Reliure à la Duseuil pleine basane

46731 notice_article In-12°/ 295 Texte imprimé Kirchmann, Johann (1575-1643). Auteur Lugd. Batav. Apud Hackios 1672 Planches gr. sur cuivre par R. de Hooge 14 cm autre_note

46726 notice_article In-12°/ 290 De l'education d'un prince. Divisée en trois parties, dont la derniere contient divers traittez utiles à tout le monde Texte imprimé Nicole, Pierre (1625-1695). Auteur Paris chez la veuve Charles Savreux 1670 1 vol. (pièce limin., 426 p., table) 16 cm contenu autre_note

46727 notice_article In-12°/ 291 Texte imprimé Goldsmith, Oliver (1728-1774). Auteur Paris Ducauroy : Déterville : Bertrand an XI - 1803 1 vol. (436 p. + 12 p.) 17 cm autre_note

46728 notice_article In-12°/ 292 Texte imprimé Aubry, Jean-Baptiste (1736-1809). Auteur Nancy : Paris Chez Babin : Dumoulin 1776 1 vol. ([1] f. de pl., X, 250 p., table) 18 cm contenu autre_note

46723 notice_article In-12°/ 289/3 Texte imprimé Londres chez Jean Nourse 1743 1 vol. (616 p.) fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 17 cm contenu autre_note

46724 notice_article In-12°/ 289/4 Texte imprimé Londres chez Jean Nourse 1743 1 vol. (616 p.) fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 17 cm contenu autre_note

46725 notice_article In-12°/ 289/5 Texte imprimé Londres chez Jean Nourse 1743 1 vol. (CXVI, 396 p.) fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 17 cm contenu autre_note

46719 notice_article In-12°/ 287 Texte imprimé Paris Par la Compagnie de Libraires associés 1753 1 vol. (pièces limin., 558 p.) 17 cm contenu Ex-libris "Boissard l'aîné" autre_note

46720 notice_article In-12°/ 288 Texte imprimé Paris Chez Ph. N. Lottin 1732 1 vol. (427 p., table) fleuron au titre 17 cm contenu autre_note

46721 notice_article In-12°/ 289/1 Texte imprimé Londres chez Jean Nourse 1743 1 vol. (CXVI, 396 p.) fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 17 cm contenu autre_note

46722 notice_article In-12°/ 289/2 Texte imprimé Londres chez Jean Nourse 1743 1 vol. (612 p.) fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 17 cm autre_note autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches rouges

46717 notice_article In-12°/ 285 Texte imprimé Bovis, Jean-Baptiste (15..-15..). Auteur Lyon Chez Claude La Rivière 1664 1 vol. (pièces limin., 445 p., table) 17 cm contenu autre_note

46718 notice_article In-12°/ 286 Texte imprimé Rome In cancellaria apostolica 1523 1 vol. (CXIIII f., index) lettres ornées 17 cm contenu autre_note

46715 notice_article In-12°/ 283 Texte imprimé Thomas a Kempis (1380?-1471). Auteur 16 cm contenu autre_note Reliure d'attente en papier à décor de coulés Ste Anne jaune

Divi Pauli apostoli Epistolae, breuissimis et facillimis scholiis per Joannem Gagnaeium parisinum theologum 
christianissimi Francorum regis ecclesiasten et doctorem illustratae

Colines, Simon de 
(1480?-1546). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Du Pré, Galliot 
(1491?-1561). 
Libraire

titre à encadrement, lettres ornées g. s. 
b. dont une peinte en rouge

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Pour messire François 
de Rosne lequel... au 
college de la .... à 
Paris... [partiellement 
lisible]".- Sur la p. de t. 
"D. F. Poirel. A. 1704", 
et d'autres biffés 
partiellement lisibles 
"Martinus Pirandus de 
la...", au dos de la p. de 
t. "... Johannis Colin 
capelensis de la... anno 
domini 1543", sur la 1er 
p. de texte "Ex libris 
Domini Francisci Poirel 
Rectoris..."

Reliure plein veau brun, plats à décor de doubles cadres 
estampés à froid, avec écoinçons et motif de fleurs appliqué à 
la roulette, restes d'attaches métalliques, dos à nerfs

Lottin, Augustin-Martin 
(1726-1793). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Lottin de Saint-
Germain, Jean-Roch 
(1754-1832). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque décorative au titre, bandeaux, 
culs-de-lampe g. s. b.

Couverture d'attente en 
papier rose

Institutiones theologicae, quas e fusioribus suis, editis et ineditis, ad usum seminariorum, contraxit Petrus C*** 
Theologiae Tournelyanae continuator. Tomus primus...

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranche rouge

Institutiones theologicae, quas e fusioribus suis, editis et ineditis, ad usum seminariorum, contraxit Petrus C*** 
Theologiae Tournelyanae continuator. Tomus secundus...

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure plein veau jaspé, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
rouges

Institutiones theologicae, quas e fusioribus suis, editis et ineditis, ad usum seminariorum, contraxit Petrus C*** 
Theologiae Tournelyanae continuator. Tomus tertius...

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

L'office de la feste et de l'octave de Noël, selon le bréviaire romain, et selon l'usage du bréviaire nouveau de Paris : 
Avec une explication du mystère que l'Eglise célèbre le jour de Noël ; et sur des réflexions sur ce mystère. Latin 
François. Traduction nouvelle

Gantrel, Etienne (1646-
1706) . Illustrateur

Grav. sur cuivre en front. par Gantrel.- 
Marque au titre, bandeau, lettre ornée g. 
s. b.

Ex-dono "Sti Romarici 
de So. monte Dono 
Renata de Fié 
canonissa"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Institutiones theologicae, quas e fusioribus suis, editis et ineditis, ad usum seminariorum, contraxit Petrus C*** 
Theologiae Tournelyanae continuator. Tomus primus...

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

cul-de-lampe, bandeau, lettre ornée g. s. 
b.

Ex-dono "Donné par M. 
Lambert, notre tonnelier 
1784. Inscrit au 
catalogue des livres des 
Capucins de 
Remiremont, à la lettre 
N°39"

Reliure pleine basane jaspées, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Institutiones theologicae, quas e fusioribus suis, editis et ineditis, ad usum seminariorum, contraxit Petrus C*** 
Theologiae Tournelyanae continuator. Tomus secundus...

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée g. 
s. b.

Ex-libris "Sti Romarici de 
Sto Monte 1754"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Institutiones theologicae, quas e fusioribus suis, editis et ineditis, ad usum seminariorum, contraxit Petrus C*** 
Theologiae Tournelyanae continuator. Tomus tertius...

Mazières, Veuve de 
Raymond (16..-1748). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Garnier de La 
Heusse, Jean-
Baptiste (169.?-
1763). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris "Sti Romarici de 
Sto monte 1754"

Reliure plein veau jaspé, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rougeMoutard, Nicolas-Léger 

(1742?-18..?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches marbrées 
cailloutées bleues et roses

Médecine de l'esprit ; où l'on traite des dispositions et des causes physiques qui, en conséquence de l'union de l'ame 
avec le corps, influent sur les opérations de l'esprit ; et des moyens de maintenir ces opérations dans un bon état, ou 
de les corriger lorsqu'elles sont viciées. Tome premier

Ganeau, Louis-Étienne 
(1708-1777). Libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées g. s. b.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, 
tranches rouges

Médecine de l'esprit ; où l'on traite des dispositions et des causes physiques qui, en conséquence de l'union de l'ame 
avec le corps, influent sur les opérations de l'esprit ; et des moyens de maintenir ces opérations dans un bon état, ou 
de les corriger lorsqu'elles sont viciées. Tome second

Ganeau, Louis-Étienne 
(1708-1777). Libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées g. s. b.

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, 
tranches rouges

Josse, Veuve de 
Georges (16..-16.. ; 
libraire). Libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées g. s. b.

Ex-libris "Jaquot" et 
"Romarico montanus"

Reliure pleine basane, dos à nerfs soulignés de filets dorés, 
tranches jaspées de rouge et de marron

Réponse de l'auteur De la Recherche de la Vérité, au livre de Mr. Arnauld, des vrayes et des fausses idées. Second 
édition

Malebranche, Nicolas de (1638-1715). 
Auteur

Leers, Reinier (1654-
1714). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées 
de rouge

La morale d'Epicure, tirée de ses propres écrits. Par M. l'abbé Batteux, professeur de philosophie grecque et latine au 
college Royale de France, de l'Académie Royale des Inscriptions et Belles Lettres

profil d’Épicure gr. au titre, planche gr. 
sur cuivre intitulée Volupté d'Epicure

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches marbrées 
cailloutées bleues

Essay d'une philosophie naturelle, applicable à la vie; aux besoins et aux affaires; fondée sur la seule raison, et 
convenable aux deux sexes. Divisée en deux parties, dont la première traite de l'usage de la raison, etc. Et la 
seconde, de la recherche de la vérité

Prault, Pierre (1685-
1768). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée g. 
s. b.

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Du Bourg".- Ex-libris 
ms. sur la p. de t. "A la 
bibliothèque du clergé 
de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Libri sex de consideratione dialectica, per fratrem Franciscum Titelmannum, Hessellensem, ordinis fratrum Minorum, 
sanctarum scripturarum apud Louaniensis Praelectorem

Berthelin, André (14..?-
155.? ; libraire-relieur). 
Libraire

Ex-libris ms. sur les bl. 
en fin de vol. "Grosguyot 
1599", et à la p. de t. 
"Conventus 
ff.Capucinorum 
Romarici montis"

Malebranche, Nicolas de (1638-1715). 
Auteur

Bauche, Jean-Baptiste-
Claude (1712?-1777). 
Libraire

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Seguy, Antoine (17..-17.. ; professeur de 
philosophie). Auteur

Apud Dessaint et Saillant : Savoye : Barbou : 
Duchesne : Brocas

Reliure plein veau 
tacheté, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches 
marbrées cailloutées 
bleues

Seguy, Antoine (17..-17.. ; professeur de 
philosophie). Auteur

Apud Bordelet : Paulum-Dionysium Brocas : 
Dionysium-Joannem Aumont

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs 
orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison 
brune, tranches rouges

Seguy, Antoine (17..-17.. ; professeur de 
philosophie). Auteur

Apud Bordelet : Paulum-Dionysium Brocas : 
Dionysium-Joannem Aumont

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs 
orné, pièces de titre 
rouge et de tomaison 
brune, tranches rouges

Malebranche, Nicolas de (1638-1715). 
Auteur

Bauche, Jean-Baptiste-
Claude (1712?-1777). 
Libraire

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Malebranche, Nicolas de (1638-1715). 
Auteur

Bauche, Jean-Baptiste-
Claude (1712?-1777). 
Libraire

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Malebranche, Nicolas de (1638-1715). 
Auteur

Bauche, Jean-Baptiste-
Claude (1712?-1777). 
Libraire

fleuron au titre, bandeau, cul-de-lampe, 
illustrations dans le texte

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Homoliae divi Haymonis episcopi Halberstattensis, in Evangelia dominicalia, per totius annicirculum, et sanctis 
quibusdam praecipuis, omnibus sacrarum litterarum studiosis maxime necessariae. Quibus adiecimus decem 
Homelias, quarum indecem, sequens pagella docebit

Haymon d'Halberstadt (saint ; 0778?-
0853). Auteur

Bonnemère, Antoine 
(14..-1544?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris "Brissonii 1538" 
(p. de t. et 2e plat); 
"Conventus Romarici-
montis ff. capucinorum 
Catalogo inscriptus"

Petri Lombardi episcopi parisiensis Sentatiarum Libri IIII.Quibus author ille in divinis scripturis exercitatissimus, 
universae theologiae summam ex orthodoxorum Patrum decretis atque sententiis mirabili compendio et arte 
complexus est: ut jure optimo magister sententiarum dici meruerit cognominari : Per Joannem Aleaume, parisiensis 
theologiae professorem...

Aleaume, Jean (15..?-
15..?). Editeur 
scientifique

Kerver, Jacques 
(15..-1583). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

bandeau, lettres ornées, cul-de-lampe g. 
s. b.

Ex-libris "La Branche", 
"Ex prioratu Herivallensi"

Reliure pleine basane, dos à nerfs portant l'ex-libris "Heryval" 
en lettres dorées, tranches jaspées de rouge

La logique ou L'art de penser : contenant, outre les règles communes, plusieurs observations nouvelles, propres à 
former le jugement. Troisième édition, reveuë et augmentée

Savreux, Charles (160.?-
1669). Libraire

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Ex libris Joannis 
Alexandri Garnier 
Neocastraci, Doctoris 
Medici Monspeliensis, et 
in supremo Burgundiae 
Senatu Patroni"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Legs d'un père à ses filles. Par feu M. Gregory, docteur en médecine d'Edimbourg. Traduit de l'anglois, sur la 
quatrieme édition

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Madeleine Osterried 
née Billing".- Ex-dono 
"Donné à la bibliothèque 
par M. Richard, 
conservateur. 
Remiremont, le 9 avril 
1836"

Voyage à la Chine, par J. C. Hüttner, gentilhomme d'ambassade. Traduit de l'allemand ; avec une carte de la Chine 
gravée par Tardieu, et de la musique chinoise

Hüttner, Johann Christian (1766-1847). 
Auteur

Winckler, Théophile-
Frédéric (17..-18..). 
Traduction

Fuchs, Jean-
Jacques (17..-18.. ; 
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure pleine basane 
marbrée, dos lisse orné, 
pièce de titre noire, 
tranches rouges

Blanchier, Michel. 
Imprimeur

Ex-libris "Roussel, 
compositeur à 
Remiremont. 3 avril 
1825".- Ex-dono "Donné 
à la bibliothèque par M. 
Richard, conservateur. 
Remiremont, le 2 avril 
1835"

Reliure pleine basane, dos 
lisse à décor de quadrillage 
doré, pièce de titre noire, 
tranche marbrée bleue 

Chevalier, Michel (15..-
16.. ; libraire). Libraire

marque gr. sur cuivre au titre, bandeaux, 
lettres ornées gr. s. b.

Ex-libris "Prioratus Sti 
Romarici de Sto monte 
ord. Sti Bened."

Joannis Stobaei Sententiae, ex thesauris graecorum collectae, quarum authores circiter ducentos et quinquaginta 
citat...

Périer, Charles (15..-
1572 ; imprimeur libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-libris "Prioratus Sti 
Romarici de Sancto 
Monte"

Johan. Kirchmanni Lubecensis De funeribus Romanorum Libri quator cum appendice, nitidissimis figuris illustrati. 
Accessit et funus parasiticum Nicolai Rigaltii

Rigault, Nicolas (1577-
1654). Auteur

Hackius, Cornelius 
(1608-1674?). 
Libraire

De Hooghe, 
Romein (1645-
1708). 
Illustrateur

1 vol. ([1] f. de pl. en front., pièces 
limin., 641 [i.e. 649] p., index. ; [4] f. de 
pl. repl. rel.- 24 p.)

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Pascal, Blaise (1623-
1662). Auteur

Savreux, Charles 
(Veuve de ; 16..-169. 
; libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées g. s. b.

Mention ms. à la p. de t. 
"Par monsieur de 
Chantresne". Ex-libris 
"Sti Romarici de Sto 
Monte", "Sancta Maria 
de Brolio"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Nouveaux essais d'éducation, de Golsdmith ["sic"], traduits de l'anglais, et accompagnés de remarques par A.-H. 
Dampmartin [Suivi de :] Livres nouveaux, qui se trouvent chez Ducauroy, imprimeur-libraire...

Dampmartin, Anne-Henri 
Cabet, vicomte de. 
Traduction

Couverture d'attente en 
papier rose

L'ami philosophe et politique. Ouvrage où l'on trouve l'essence, les espèces, les principes, les signes caractéristiques, 
les avantages et les devoirs de l'amitié ; l'art d'acquérir, de conserver, de régagner le coeur des hommes, etc.

Babin, François (17..-
178.? ; libraire). Libraire

Gravure sur cuivre en pleine page par 
Collin "Theseâ libans pectora juncra 
fide", bandeaux g. s. b.

Ex-dono "Donné à la 
bibliothèque par M. 
Richard, conservateur. 
Remiremont le 26 mars 
1835"

Demi-reliure noire et blanche, dos lisse, plats à décor de 
coulés ste Anne

Institution d'un prince ; ou Traité des qualitez, des vertus et des devoirs d'un souverain. Par M. l'abbé Duguet. 
Nouvelle édition, avec la Vie de l'auteur. Tome troisième

Duguet, Jacques Joseph (1649-1733). 
Auteur

Nourse, John (1705-
1780). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris "Sancti 
Romarici de Sancto 
Monte 1745"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, pièce de tomaison 
rouge, tranche rouge

Institution d'un prince ; ou Traité des qualitez, des vertus et des devoirs d'un souverain. Par M. l'abbé Duguet. 
Nouvelle édition, avec la Vie de l'auteur. Tome troisième

Duguet, Jacques Joseph (1649-1733). 
Auteur

Nourse, John (1705-
1780). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris "Sancti 
Romarici de Sancto 
Monte 1745"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, pièce de tomaison 
rouge, tranche rouge

Institution d'un prince ; ou Traité des qualitez, des vertus et des devoirs d'un souverain. Par M. l'abbé Duguet. 
Nouvelle édition, avec la Vie de l'auteur. Tome premier

Duguet, Jacques Joseph (1649-1733). 
Auteur

Goujet, Claude-Pierre 
(1697-1767). Auteur

Nourse, John (1705-
1780). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris "Au capucins 
de Remiremont Inscrit 
au catalogue de la 
bibliothèque"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Ordonnance de Louis XIV. Roi de France et de Navarre, sur le fait des eaux et forêts, donnée à S. Germain en Laye 
au mois d'août 1669. Nouvelle édition, plus correcte que les précedentes, et augmentée des Réglemens rends en 
interprétation, depuis le mois de Juin 1673, jusqu'en 1752

fleuron au titre, bandeau, cul-de-lampe, 
lettre ornée

Reliure plein veau marbré, dos lisse orné, pièce de titre 
rouge, tranche rouge

Traité de l'espérance chrétienne, contre l'esprit de pusillanimité et de défiance, et contre la crainte excessive... 
Troisième édition revûe, corrigée et augmentée

Lottin, Philippe-Nicolas (1685-1751). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

Ex-libris "A la 
bibliothèque du clergé 
de Remiremont"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Institution d'un prince ; ou Traité des qualitez, des vertus et des devoirs d'un souverain. Par M. l'abbé Duguet. 
Nouvelle édition, avec la Vie de l'auteur. Tome premier

Duguet, Jacques Joseph (1649-1733). 
Auteur

Goujet, Claude-Pierre 
(1697-1767). Auteur

Nourse, John (1705-
1780). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris "Sancti 
Romarici de Sancto 
Monte 1745"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, pièce de tomaison 
rouge, tranche rouge

Institution d'un prince ; ou Traité des qualitez, des vertus et des devoirs d'un souverain. Par M. l'abbé Duguet. 
Nouvelle édition, avec la Vie de l'auteur. Tome second

Duguet, Jacques Joseph (1649-1733). 
Auteur

Nourse, John (1705-
1780). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris "Sancti 
Romarici de Sancto 
Monte 1745"

Les chaires des curez, ou La vraye méthode de bien annoncer les festes aux eglises parochiales. Oeuvres tres-utile 
pour ceux qui sont obligez de faire prosne, exhorter les malades, publier les monitoires, et fulminer les 
excommunications. Augmentée et corrigée en cette sixième édition, de plus d'un tiers par son autheur

La Rivière, Claude (16..-
16.. ; libraire). Libraire

ornement au titre représentant la sainte 
Face tenue par un ange, bandeaux, 
lettres ornées, cul-de-lampe g. s. b.

Ex-libris "Canoniae 
Herivallensi 1772"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné portant la mention 
"Heryval" en lettres dorées, pièces de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Regule ordinationes et constitutiones cancellarie sanctissimi domini nostri : domini Innocentii divina providentia pape 
VIII. scripte et correcte in cancellaria apostolica

Ex-libris "Du couvent 
des ff. Capucins de 
Remiremont donné par 
Mons. du Chesne 
1649", "Lambertus 
prevost de St Pierre me 
possid.... [???] chanoine 
de Saint Thiébault"

Reliure en veau sur carton décor au "gril saint Laurent", lacets 
en cuir (époque contemporaine : restauration)

De imitando Christo, contemnendisque mundi vanitatibus libellus authore Thoma Kempisio, interprete Sebastiano 
Castellione [Suivi de :] Antichristus sive Oratio, adversus stupendam calumniam haereticorum nostrae aetatis... a 
Michaele Hagero Theol. Doct. et Professore in Archigymnasio Friburgensi... [Suivi de :] De Horis Canonicis : seu 
Penso precum, quod ministri Dei, et Ecclesiae; pro se, et populo accurabunt. Disputatio theologica. Praeside Jod. 
Lorichio... professore in Archiducali Academia Friburgensi : Respondebit F. Joannes Appius... [Suivi de :] Kurzer 
begriff dern rechten einigen unfalbaren eigenschafften unnd marzeichen der kirchen gottes...

Castellion, Sébastien 
(1515-1563). Editeur 
scientifique

Hager, Michel. 
Auteur

Lorich, Jodocus 
(15..-16.. ; 
théologien). 
Auteur

Sartorius, 
David (15..-
1596). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Graf, Stephan 
(15..-1588?). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire  

Basileae : s.n. / 
Ingolstadii : excudebat 
David Sartorius / 
Impressum Friburgi 
Brisgoiae : s.n. / 
Gedrucht zù Freyburg im 
Breysgaw Durch Steffan 
Graff. 

1563, 1578, 
1579, 1579

4 livres rel. en 1 vol. (195 p.-[5], 35, [7] 
f.- Non. pag. [1, 1 bl., 73] p.-Non. pag. 
[1, 1 bl., 119 p.])

3e vol. : titre à encadrement.- 4e vol. : 
titre en rouge et noir, caractères 
gothique

Ex-libris ms. au titre du 
1er livre : "Coll. 
Ensisheimani Soc. Jesu 
1688 Cat. inscript..- Ex-
dono ms. au titre du 4e 
livre : "Ex dono R. B. 
Autoris [...?] anii Vigiliis 
Ascensionis anno 80"
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Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure
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l’imprimeur, 
fabricant ou 
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publication, 
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distribution
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d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure
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Type de 
note 0

46716 notice_article In-12°/ 284 Texte imprimé Paris chez Prault 1730 17 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches rouges

46712 notice_article In-12°/ 281/1 Regula S. P. Benedicti, et constitutiones congregationis SS. Vitoni et Hydulphi. Editio nova Texte imprimé Benoît (saint ; 048.?-0547?). Auteur Parisiis typis G. Desprez 1774 1 vol. (XII, 390 p.) 17 cm autre_note

46713 notice_article In-12°/ 281/2 Regula S. P. Benedicti, et constitutiones congregationis SS. Vitoni et Hydulphi. Editio nova Texte imprimé Benoît (saint ; 048.?-0547?). Auteur Parisiis typis G. Desprez 1774 1 vol. (XII, 390 p.) 17 cm contenu autre_note

46714 notice_article In-12°/ 282 Texte imprimé Vittorelli, Andrea (1580-1653). Auteur Coloniae Agrippinae Sumptibus Joannis Gymnici et Lamberti Rasfelt 1605 1 vol. (pièces limin. 216 p., index) 18 cm contenu autre_note

46709 notice_article In-12°/ 278 Règles du droit françois,... Quatrième édition Texte imprimé Paris 1744 1 vol. (XII, 711 p., pièces limin.) vignette au titre, bandeau, lettre ornée 17 cm contenu autre_note

46710 notice_article In-12°/ 279 De l'unité de l'Eglise, ou Réfutation du nouveau système de M. Jurieu Texte imprimé Nicole, Pierre (1625-1695). Auteur Rouen Chez Antoine Le Prevost 1713 1 vol. (pièces limin., 434 p.) fleuron g. au titre 17 cm contenu autre_note

46711 notice_article In-12°/ 280 De l'unité de l'Eglise, ou Réfutation du nouveau système de M. Jurieu, par M. Nicole. Nouvelle édition Texte imprimé Nicole, Pierre (1625-1695). Auteur Lille Chez Jean Baptiste Brovellio 1709 1 vol. (pièces limin., 380 p.) 18 cm contenu autre_note

46707 notice_article In-12°/ 277/1 Texte imprimé Du Perray, Michel (1640?-1730). Auteur Paris Chez Paulus-du-Mesnil 1743 1 vol. (pièces limin., 699 p., table) culs-de-lampe g. s. b. 18 cm autre_note contenu

46708 notice_article In-12°/ 277/2 Texte imprimé Du Perray, Michel (1640?-1730). Auteur Paris Chez Paulus-du-Mesnil 1743 1 vol. (table, 651 p.) bandeau, lettre ornée g. s. b. 17 cm autre_note autre_note

46704 notice_article In-12°/ 275 Texte imprimé Basnage, Henri (1615-1695). Auteur Rouen Chez Eustache Hérault, et Pierre Le Boucher 1702 1 vol. (X, 566 p., table) 17 cm autre_note

46705 notice_article In-12°/ 276/1 Texte imprimé Bonal, Raymond (1600-1653). Auteur Paris 1685 17 cm contenu autre_note

46706 notice_article In-12°/ 276/2 Texte imprimé Bonal, Raymond (1600-1653). Auteur Paris 1885 1 vol. (table, 592 p.) bandeau, lettre ornée 17 cm contenu autre_note

46702 notice_article In-12°/ 273 Texte imprimé Binsfeld, Peter (15..-1598). Auteur Augustae Trevirorum 1594 1 vol. (pièces limin., index, 659 p.) ornement au titre, lettres ornées g. s. b. 16 cm contenu autre_note

46703 notice_article In-12°/ 274 Texte imprimé 1 vol. (pièces limin. 636 p.) 18 cm autre_note contenu Ex-dono Herival

46699 notice_article In-12°/ 270 Texte imprimé Arnauld, Antoine (1612-1694). Auteur s.l. 1740 1 vol. (XVI, 600 p., table) contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

46700 notice_article In-12°/ 271 De Triplici examine ordinandorum et poenitentium... Editio nova correctior Texte imprimé Bail, Louis (1610-1669). Auteur Parisiis Apud Fredericum Leonard 1674 1 vol. (pièces limin., 336, 776 p., index) marque au titre, bandeaux, lettre ornées 19 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

46701 notice_article In-12°/ 272 Texte imprimé Socini, Bartolomeo (1436-1507). Auteur Parisii Apud Galiotum du Pre 1512 1 vol. (pièces limin., table, 216 f.) marque au titre, lettres ornées g. s. b. 17 cm contenu autre_note Reliure veau brun sur carton, décor au "gril de saint Laurent"

46697 notice_article In-12°/ 268 Texte imprimé Bonacina, Martino (1585?-1631). Auteur Lugduni Sumptib. Antonii Jullieron 1649 1 vol. (index, 717, [2] p.) 18 cm contenu autre_note

46698 notice_article In-12°/ 269 Texte imprimé Alletz, Pons-Augustin (1703-1785). Auteur Paris 1764 1 vol. (XXXI, 668 p., table, pièces limin.) cul-de-lampe gr. s. b. 18 cm contenu autre_note

46694 notice_article In-12°/ 265 Le théâtre anglois. Tome IV Texte imprimé Londres [s.n.] 1746 1 vol. (362 p.) 17 cm autre_note contenu Ex-libris "Coster, curé de Remiremont", "Perron"

46695 notice_article In-12°/ 266 Lettres de la marquise de M*** au comte de R***. Seconde partie Texte imprimé La Haye Chez Henri Scheurleer 1734 1 vol. (172, [34] p.) vignette au titre gr. s. c. 17 cm autre_note

46696 notice_article In-12°/ 267 Texte imprimé Stapleton, Thomas (1535-1598). Auteur Parisiis Apud Abrahamum Saugrain 1606 fleuron au titre, culs-de-lampe gr. s. b. 18 cm contenu autre_note

46692 notice_article In-12°/ 263 Lettres à Emilie, sur la mythologie. Première partie Texte imprimé Paris Chez Ant. Aug. Renouard an XI 1 vol. (144, 129 p., table) 14 cm autre_note

46693 notice_article In-12°/ 264 Texte imprimé Paris Chez Charpentier 1771 1 vol. (422 p.) fleuron au titre 17 cm autre_note

46690 notice_article In-12°/ 261 Texte imprimé Paris Pierre Cot 1709 1 vol. (88, 248 p.) 17 cm contenu Ex-libris Andreu autre_note

46691 notice_article In-12°/ 262 Texte imprimé Arnauld, Antoine (1612-1694). Auteur Bruxelles Chez François Foppens 1713 1 vol. (848 p., table, 33, [2] p.) 20 cm contenu autre_note

46687 notice_article In-12°/ 258 Texte imprimé Tulli Leucorum Apud Alexium Laurent 1695 19 cm autre_note

46688 notice_article In-12°/ 259 Texte imprimé Paris De l'Imprimerie Nationale an II 20 cm autre_note

46689 notice_article In-12°/ 260 Texte imprimé Thomas More (saint ; 1478-1535). Auteur Amsterdam Chez François L'Honoré 1730 17 cm autre_note

46685 notice_article In-12°/ 256 Texte imprimé Texier, Claude (1611-1687). Auteur Paris Chez Estienne Michallet 1678 1 vol. (pièces limin., 473 p., table) fleuron au titre, bandeaux, lettres ornées 20 cm autre_note

46686 notice_article In-12°/ 257 Texte imprimé Le Febvre, Jean (16..-1693). Auteur Paris Chez Edme Couterot 1687 1 vol. (pièces limin., table, 684 p.) marque au titre, bandeau, lettre ornée 20 cm contenu autre_note

46681 notice_article In-12°/ 254/2 Texte imprimé Paris Chez André Pralard 1693 1 vol. (pièces limin., 682 p.) bandeau, lettres ornées 20 cm contenu autre_note

46682 notice_article In-12°/ 254/3 Texte imprimé Paris Chez André Pralard 1693 1 vol. (pièces limin., 718 p.) bandeau, lettres ornées 20 cm contenu autre_note

46683 notice_article In-12°/ 255/1 Texte imprimé Texier, Claude (1611-1687). Auteur Paris Chez Etienne Michallet 1676 1 vol. (pièces limin., 456 p., table) 19 cm autre_note

46684 notice_article In-12°/ 255/2 Texte imprimé Texier, Claude (1611-1687). Auteur Paris Chez Etienne Michallet 1676 1 vol. (pièces limin., 407 p., table) 19 cm contenu autre_note

46679 notice_article In-12°/ 253/3 Homélies de saint Jean Chrysostome,... Par M. l'abbé Le Mère. Tome III Texte imprimé Paris Chez la Veuve Estienne 1741 1 vol. (X, 540 p.) bandeau, lettre ornée 20 cm contenu autre_note

46680 notice_article In-12°/ 254/1 Texte imprimé Paris Chez André Pralard 1693 1 vol. (pièces limin., 684 p.) bandeau, lettres ornées, cul-de-lampe 20 cm contenu autre_note

46676 notice_article In-12°/ 252 Texte imprimé s.l. s.d. [v. 1790] 1 vol. (45 p.) bandeau gr. 21 cm autre_note

46677 notice_article In-12°/ 253/1 Texte imprimé Paris Chez la Veuve Estienne 1741 1 vol. ([1 1 bl., 6], LV, 648 p.) 20 cm contenu autre_note

46678 notice_article In-12°/ 253/2 Homélies de saint Jean Chrysostome,... Par M. l'abbé Le Mère. Tome II Texte imprimé Paris Chez la Veuve Estienne 1741 1 vol. (XII, 598 p.) cul-de-lampe, bandeau, lettre ornée 20 cm contenu autre_note
46674 notice_article In-12°/ 251/1 Mémoires du baron de Tott sur les Turcs et les Tartares. Première partie [-Seconde partie] Texte imprimé Tott, François de (1733-1793). Auteur Amsterdam [s. n.] 1784 1 vol. (XVI, 274 p.-301 p.) marque aux titres, bandeaux 20 cm contenu en 2 tomes (tome 1) autre_note Reliure en veau blond, filet doré encadrant les plats contenu Ex-libris "Turkheim"

46675 notice_article In-12°/ 251/2 Mémoires du baron de Tott sur les Turcs et les Tartares. Troisième partie [-Quatrième partie] Texte imprimé Tott, François de (1733-1793). Auteur Amsterdam [s. n.] 1784 1 vol. (252 p.-208 p.) marque aux titres, bandeaux 20 cm en 2 tomes (tome 2) contenu autre_note

46671 notice_article In-12°/ 248 De victoria verbi Dei Libri tredecim Texte imprimé Rupert de Deutz (1070?-1129?). Auteur Parisiis Apud Audoënum Parvum 1545 1 vol. (pièces limin., 181 f.) marque au titre, lettres ornées 17 cm contenu autre_note

46672 notice_article In-12°/ 249 Texte imprimé Denis le Chartreux (1402?-1471). Auteur Parisiis apud viduam Mauricii a porta 1555 1 vol. ([4], 403 f., [1] p.) marque au titre, lettres ornées 17 cm contenu autre_note Reliure plein veau, décor à la Duseuil

46673 notice_article In-12°/ 250 Essai chronologique sur l'histoire du Barrois Texte imprimé Maillet, Claude de (1709-1788). Auteur Paris Chez Cl. Herissant 1757 1 vol. (VI, 235, [3] p.) 20 cm contenu Ex-libris Balland autre_note

46668 notice_article In-12°/ 245 Texte imprimé Dassier, Lazare (16..-16.. ; père). Auteur Lyon Chez Jean Certe 1683 bandeaux, lettre ornées 19 cm contenu autre_note

46669 notice_article In-12°/ 246 Texte imprimé Léon, François (Le P.). Auteur Paris Chez Jacques Le Gentil 1669 1 vol. (pièces limin., 533 p.) 19 cm contenu autre_note

46670 notice_article In-12°/ 247 Sermons pour l'octave de l'Assomption de la Vierge, preschez à Paris dans l'église S. Paul Texte imprimé Rounat, Constance. Auteur Lyon Chez François Comba 1682 1 vol. (pièces limin., 202 p.) 20 cm contenu autre_note

46666 notice_article In-12°/ 244/3 Prône de messire Claude Joli, evêque et comte d'Agen, pour tous les dimanches de l'année. Tome troisième... Texte imprimé Joly, Claude (1610-1678). Auteur Paris Chez Edme Couterot 1695 1 vol. (pièces limin., 571 p., table) 18 cm autre_note

Dictionnaire des aydes ou les dispositions, tant des ordonnances de 1680. et 1681. que des reglemens rendus en 
interpretation jusqu'à présent, distribuées dans un ordre alphabetique, pour la commodité de toutes les personnes qui 
sont obligées de les connoître et de les exécuter. Nouvelle edition revûë, corrigée, et augmentée de près de 900. 
articles, et de plusieurs reglemens et instructions essentiels sur cette matiere. Par le sieur Pierre Brunet de 
Granmaison, employé dans les aydes. Tome premier contenant le Dictionnaire. [- (tome 2 :) La nouvelle instruction 
sur les droits d'aydes. Divisée en quatre parties... (t. 2, Supplément :) Reglemens sur les eaux-de-vie]

Brunet de Granmaison, Pierre (16..-17..). 
Auteur

Prault, Pierre (1685-
1768). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2 tomes + 1 supplément ([8], 396 p. ; 
144 p. ; 60 p.)

fleuron au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe g. s. b.

Ex-libris "Boulet", "Pour 
le sieur Blauch", "Blauch 
Barbe de Chaumont", 
"Ce present livre 
apartient a Jean baptiste 
tres fort Surnumeraire 
demeurente areis en 
lannée doctobre mil sept 
cent cinquante trois 
[signé] tresfort 1753"

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

fleuron au titre (couronne d'épines et 
mot pax), cul-de-lampe, bandeau 
historié, lettre ornée g. s. b.

Reliure pleine basane 
tachetée, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées 
de rouge

Desprez, Guillaume-
Nicolas (1713-1795). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

fleuron au titre (couronne d'épines et 
mot pax), cul-de-lampe, bandeau 
historié, lettre ornée g. s. b.

Ex-libris "Sancti 
Romarici de Sancto 
Monte Refectorio 
destinata"

Reliure pleine basane mouchetée, dos plat orné, tranches 
jaspées de rouge

Annotationes et additiones ad aureum librum sacerdotibus eo utentibus utilissimum Francisci Toleti S. R. E. Card. e. 
Societ. Jesu : Summa casuum conscientiae sive De instructione sacerdotum inscriptus A. B. Andrea Victorello, 
Bassanensi, ex gravissimis auctoribus excerptae nunc primum in German, editae

Gymnich, Johann 
(1570?-1634). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

titre gravé, texte à encadrement, 
bandeaux, lettres ornées

Ex-libris Canoniae 
Herivallensi 1773

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, "Heryval" en lettres 
dorées, pièce de titre rouge, tranches jaspées de rouge

Livonnière, Claude Gabriel Pocquet de 
(1684-1762). Auteur

Le Mercier, Pierre-Gilles 
(1698-1773). Imprimeur

Du fonds de J.-B. Coignard pere. De l'imprimerie 
de P. G. Le Mercier

Ex-libris "Canoniae 
Herivallensi anno 1751"

Reliure plein veau marbré, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Le Prévost, Antoine. 
Imprimeur

Ex-libris"C. Andreü" 
(biffé), "A la bibliothèque 
du Clergé de 
Remiremont"

Reliure pleine basane tachetée, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rougeBrovellio, Jean-Baptiste 

(1670?-1740). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettres ornées 
g. s. b.

Ex-libris Sti Romarici de 
Sancto Monte ordinis 
Sancti Benedicti 1715

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge et de marron

Questions sur le concordat fait entre Léon X et François premier. Décidées par les conciles, constitutions canoniques, 
ordonnances, arrêts, et autoritez des docteurs. Tome premier

Paulus-Du-Mesnil, 
Pierre-Augustin (1687-
1757). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Étiquette collée au second plat de la reliure "Vincenot, libraire 
à Nancy,..."

Questions sur le concordat fait entre Léon X et François premier. Décidées par les conciles, constitutions canoniques, 
ordonnances, arrêts, et autoritez des docteurs. Tome second

Paulus-Du-Mesnil, 
Pierre-Augustin (1687-
1757). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

Étiquette collée au second plat de la reliure "Vincenot, libraire 
à Nancy,..."

Traité des hypothèques. Divisé en deux parties. Par Maître Henry Basnage, Ecuïer Seigneur du Franquesnei, Avocat 
en Parlement de Normandie. Nouvelle édition. Revûë et augmentée de plusieurs arrests et réglemens de la Cour, 
d'édits et déclarations concernans la maniere de conserver le hypotheques sur les offices

Herault, Eustache (1665-
1719?). Libraire

Le Boucher, Pierre 
(1669-1745?). 
Libraire

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Le cours de la théologie morale, dans lequel les cas de conscience sont amplement enseignez : et la pratique 
necessaire aux pasteurs des âmes, et à toutes sortes de personnes, tant ecclesiastiques que laïques. Reveu, corrigé, 
et augmenté du penitent catechisé, et d'une table des principales matieres. Composé par M. Raymond Bonal, prestre, 
docteur en theologie. Huitième édition. Tome premier

Boude, Jean (1672?-
1696). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Coignard, Jean-
Baptiste (1637?-
1689). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

De l'imprimerie de Jean Baptiste Coignard, 
imprimeur du Roy. Pour Jean Boude, imprimeur 
du Roy, et des Estats de Languedoc, à Toulouse

1 vol. (pièces limin., table, 667 [i.e. 665] 
p.)

bandeaux, lettres ornées, cul-de-lampe 
g. s. b.

Ex-libris "Ad usum 
fratrum capucinorum 
conventus 
romaricimontis", "Du 
couvent des capucins 
de Remiremont"

Reliure plein veau jaspé, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Le cours de la théologie morale, dans lequel les cas de conscience sont amplement enseignez : et la pratique 
necessaire aux pasteurs des âmes, et à toutes sortes de personnes, tant ecclesiastiques que laïques. Reveu, corrigé, 
et augmenté du penitent catechisé, et d'une table des principales matieres. Composé par M. Raymond Bonal, prestre, 
docteur en theologie. Huitième édition. Tome second

Boude, Jean (1672?-
1696). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Coignard, Jean-
Baptiste (1637?-
1689). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

De l'imprimerie de Jean Baptiste Coignard, 
imprimeur du Roy. Pour Jean Boude, imprimeur 
du Roy, et des Estats de Languedoc, à Toulouse

Ex-libris "Au couvent 
des capucins de 
Remiremont"

Reliure plein veau jaspée, dos à nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge

Enchiridion Theologiae pastorialis et doctrinae necessariae sacerdotibus curam animarum administrantibus 
conscriptum à Petro Binsfeldio suffraganeo Trevirensi doctore theologo, in gratiam examinandorum procura pastorali. 
Nunc de nova recognitum, et à mendis, quae obrepserant vendicatum

Bock, Heinrich (15..-16.. ; 
imprimeur). Imprimeur

Ex-libris ms. à la fin de 
l'index "Briet" et biffé sur 
la p. de t. "Briet 
theologiae studii 1604".- 
"Ad Herivalensem 
prioratum. Ama 
scientiam divinarum 
scriptorarum, et carne 
vitia non amabis 
hieron :" (Aime la 
science divine et 
l'écriture des lettres 
saintes et tu n'aimeras 
pas les vices de la chair)

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
ex-libris "Heryval" en lettres dorées, tranches jaspées de 
rouge

Reverendissimo in Christo Patri ac Domino, D. Joanni archiepiscopo Treverensi sacri Romani Imperii per Galliam et 
Regnum Arelatense Archicancellario, Principi Electori, salutem et perpetuam in Domino foelicitatem, Petrus Suffràgan 
eus exoptat

bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe g. s. 
b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné marqué 
Heryval en lettre dorée, 
tranches jaspées de 
rouge

Eclaircissemens sur l'autorité des conciles généraux et des papes : ou Explication du vrai sens de trois decrets des 
sessions IV et V du Concile general de Constance etc. Contre la Dissertation de M. de Schelstrate, garde de la 
bibliothèque du Vatican, sur les prétendus Actes publiés par ce même auteur en 1683. Ouvrage posthume de M.*** 
Docteur de la Maison et Société de Sorbonne

Ex-libris Sti Romarici de 
Sto Monte ordinis Sti 
Benedicti 1714

Léonard, Frédéric (1624-
1711). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris ms. sur la bl. et 
la p. de t. "Ad usum 
Fratrum Capucinorum 
Conventus Romarici 
montis Catalogo 
inscriptus 1725"

Regule cum suis ampliationibus et fallentiis e toto jure delecte per perspicacissimum utriusque juris doctorem Do. 
Bartholomeum Socinum a Do. Benedicto Vado forosempro, jampridem postillate et correcte, nuperrimeque et denuo 
emendate atque frequentibus (quibus scaturiebant) erroribus expurgate. Permutationum Federici de Senis., R. l. 
apertissimi, L. de judi. specialissima pro judicatorio processu

Du Pré, Galliot (1491?-
1561). Libraire

Ex-libris Ad usum ff. 
Capucinorum conventus 
Romaricimontis

Martini Bonacinae, Mediolanensis, s. theologiae, et I. U. D. comitis Palatini, et utriusque signaturae referendarii 
apostolici, operum omnium de morali theologia, quae tribus tomis continentur, compendium absolutissimum, omnibus 
curam animarum gerentibus apprimè utile, nunc denuo prodit in lucem, auctore Joanne de La Val Belga s. theologiae 
doctore

La Val, Jean de. Editeur 
scientifique

Julliéron, Antoine 
(1620-1701). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

armoiries au titre., bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

Ex-libris [ms sur la bl.] 
Sti Romarici de Sto 
Monte 1677.- Ex-libris 
ms. sur la p. de t. "Ex 
monasteris Sti Montis 
congreg. SS. Vitoni et 
Hydulphi"

Reliure pleine basane, dos à nerfs soulignés de filets dorés, 
filet doré encadrant les plats, tranches jaspées de marron

Dictionnaire portatif des conciles, contenant une somme de tous les conciles généraux, nationaux, provinciaux et 
particuliers...

Chez la veuve Didot : Nyon : Savoye : La veuve 
Damonneville : Durand

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Lhuillier diacre"

Reliure en véritable basane marbrée, dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches rouges

La Place, Pierre-Antoine de (1707-1793). 
Traduction

Shakespeare, William 
(1564-1616). Auteur

Fletcher, John 
(1579-1625). Auteur

vignette gr. au t. s. c. par Beaumont 
d'après F. Boucher.- Bandeau, lettre 
ornée gr. s. b.

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs 
orné, pièces de titre et 
de tomaison rouges, 
tranches rouges

Crébillon, Claude-Prosper Jolyot de 
(1707-1777). Auteur

Scheurleer, Hendrik 
(16..-1741?). Imprimeur

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, armes du 
Chapitre de Remiremont 
frappées au centre des 
plats

Thomae Stapletoni, angli, s. theologiae doctoris, et professoris regii Lovanii promptuarium catholicum, ad 
instructionem concionatorum contra haereticos nostri temporis

Saugrain, Abraham 
(1567-1622). Libraire

1 vol. (pièces limin., 266, 266, 279 p.; 
index)

Ex-libris "Pour l'usage 
des RR-PP Capucins de 
Remiremont 1622"

Reliure plein veau blond, dos à nerfs orné de fleurons dorés, 
double filets doré encadrant les plats, tranches jaspées de 
rouge

Demoustier, Charles-Albert (1760-1807). 
Auteur

Renouard, Antoine-
Augustin (1765-1853). 
Libraire

Front. gr. au portrait de l'auteur, 11 
gravures pleine page h.t.

Reliure pleine basane, 
dos lisse, pièces de titre 
rouge et de tomaison 
noire

Oeuvres théâtrales de monsieur de Saintfoix. Nouvelle édition, revue, corrigée et augmentée de plusieurs comédies. 
Tome second

Saint-Foix, Germain-François Poullain de 
(1698-1776). Auteur

Charpentier, Thomas 
(16..-.... ; libraire). 
Libraire

Reliure pleine basane 
blonde, dos lisse orné, 
tranches jaspées de 
rouge, papier de garde 
dominoté

Politique tirée des propres paroles de l'Ecriture-Sainte. A monseigneur le Dauphin. Ouvrage posthume de messire 
Jacques Benigne-Bossuet, évêque de Meaux, conseiller du roy en ses conseils... Première partie

Bossuet, Jacques Bénigne (1627-1704). 
Auteur

Bossuet, Jacques 
Bénigne (1664-1743). 
Éditeur scientifique

Louis (dauphin de 
France ; 1661-1711). 
Dédicataire

Cot, Pierre (16..-
1712 ; libraire). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

bandeaux, lettres ornées, culs-de-lampe 
gr. s. b.

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

De la fréquente communion ou Les sentimens des pères, des papes et des conciles, touchant l'usage des sacremens 
de pénitence et d'eucharistie sont fidèlement exposez ; pour servir d'adresse aux personnes qui pensent 
sérieusement à se convertir à Dieu ; et aux pasteurs et confesseurs zélez pour le bien des ames. Par M. Antoine 
Arnauld, prêtre, docteur en théologie de la maison de Sorbonne. Nouvelle édition

Foppens, François (16..-
1730?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris biffé "De Galle 
Dame de Remiremont".- 
Ex-dono "Dono Domina 
De Fié canonissa 
Romaricensis 1718".- 
Ex-libris "Sti Romarici de 
Sancto Monte ordinis Sti 
Benedicti"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Caeremoniale monasticum jussu et auctoritate Capituli generalis congregationis SS. Vitoni et Hydulphi ordinis S. 
Benedicti editum

Laurent, Alexis (1655?-1728?). Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

1 vol. ([1, 1 bl., 14, 2 bl.], 498, [1, 1 bl.] 
p.)

Front. gr. s. c. représentant saint Vanne 
et saint Hydulphe encadrant la bête 
infernale et un homme délivré du 
démon.- Bandeau historié gr. s. c. 
figurant une messe.- Marque au titre, 
lettres ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Calendrier de la République Française, précédé du décret sur l'ère, le commencement et l'organisation de l'année, et 
les noms des jours et des mois, avec une instruction qui en fait connoître les principes et l'usage. Imprimé par ordre 
de la Convention Nationale

1 vol. (28, [28] p., [1 pl. de f. dépl.] 
maroufflé sur toile])

Figure de la "République Française : 
Instruction Nationale" gr. s. b. sur la p. 
de t.

Reliure demi-toile, dos 
en faux maroquin 
vermillon, plats couverts 
en papier marbré à 
coquilles

Idée d'une République heureuse : Ou l'Utopie de Thomas Morus, chancelier d'Angleterre. Contenant le plan d'une 
République dont les loix, les usages et les coûtumes tendent uniquement à rendre heureuses les societez qui les 
suivent. Traduite en François par M. Gueudeville, et enrichie de figures en taille-douce

Gueudeville, Nicolas 
(1652-1721?). Traduction

L'Honoré, François 
(1673?-1748?). 
Libraire

1 vol. (364 p., [10] f. de pl. gr. s. c. dont 
1 en front.)

Vignette historiée au titre et bandeau 
armorié gr. par Picart, daté 1730.- 
Gravures pleines pages

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches rouges

L'impie malheureux, ou Les trois malédictions du pécheur, preschées pendant l'Advent par le R. Pere Texier, de la 
Compagnie de Jésus. Nouvelle édition

Michallet, Étienne 
(1630?-1699). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Sermons sur differens sujets. Preschez par M. Le Febvre, prevost et théologal de l'église cathédrale d'Arras, 
aumosnier de la reine

Couterot, Edme (16..-
1687). Libraire

Ex-libris "A l'usage des 
ff. capucins du couvent 
de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Homélies ou Sermons de saint Jean Chrysostome,... Traduits en François, par Paul Antoine de Marsilly. Tome 
second. Cinquième édition

Jean Chrysostome (saint ; 0347?-0407). 
Auteur

Prévost (abbé ; 16..-16..). 
Traduction

Pralard, André 
(1635-172.). Libraire

Ex-libris "Sti Romarici de 
So. monte ord.is S. 
Benedicti Dono Domina 
Renata de Fié 
canonissa 1718"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, tranches jaspées de rouge

Homélies ou Sermons de saint Jean Chrysostome,... Traduits en François, par Paul Antoine de Marsilly. Tome 
troisième. Cinquième édition

Jean Chrysostome (saint ; 0347?-0407). 
Auteur

Prévost (abbé ; 16..-16..). 
Traduction

Pralard, André 
(1635-172.). Libraire

Ex-libris "Sti Romarici de 
So. monte ord.is S. 
Benedicti Dono Domina 
Renata de Fié 
canonissa 1718"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, tranches jaspées de rouge

Sermons pour tous les jours du Caresme, preschez par le R. P. Texier, de la Compagnie de Jésus. Seconde édition. 
Corrigée et augmentée en plusieurs endroits par l'auteur. Tome premier

Michallet, Étienne 
(1630?-1699). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gravés sur bois

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Sermons pour tous les jours du Caresme, preschez par le R. P. Texier, de la Compagnie de Jésus. Seconde édition. 
Corrigée et augmentée en plusieurs endroits par l'auteur. Tome second

Michallet, Étienne 
(1630?-1699). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gravés sur bois

Ex-libris "Inscrit au 
catalogue des livres des 
frères capucins de 
Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Jean Chrysostome (saint ; 0347?-0407). 
Auteur

Le Mère, Ignace (1677-
1752). Traduction. 
Editeur scientifique

Estienne, Veuve de 
Jacques (16..-1753). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

"Ex-libris (encre presque 
totalement effacée) 
Collegii Spinalensis 
catalogo inscriptus"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, tranches rouges

Homélies ou Sermons de saint Jean Chrysostome, patriarche de Constantinople. Qui contiennent son commentaire 
sur tout l'évangile de S. Matthieu. Avec des exhortations, où les principales règles de la vie et de la morale chrétienne 
sont excellemment expliquées. Traduits en François, par Paul Antoine de Marsilly. Tome premier. Cinquième édition

Jean Chrysostome (saint ; 0347?-0407). 
Auteur

Prévost (abbé ; 16..-16..). 
Traduction

Pralard, André 
(1635-172.). Libraire

Ex-libris "Sti Romarici de 
So. monte ord.is S. 
Benedicti Dono Domina 
Renata de Fié 
canonissa 1718"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, tranches jaspées de rouge

Réponse à la question : Quels sont les moyens, conciliables avec la législation française, d'animer et d'entendre le 
patriotisme dans le Tiers-Etat ? Proposée pour sujet du Concours en 1790, par la Société Royale des Sciences et 
Arts de Metz (Mercure de France. N°.38. Année 1788)

Couverture d'attente en 
papier craft

Homélies de saint Jean Chrysostome, patriarche de Constantinople, sur tout l'Evangile de S. Jean ; et des 
exhortations où les principales règles de la vie et de la morale chrétienne sont excellemment expliquées. Traduites en 
François sur l'édition des RR. PP. Bénedictins? Avec des parallèles de doctrine tirés des anciens pères, et des notes 
et éclaircissemens. Dédiées à monseigneur duc d'Orléans, premier prince du sang. Par M. l'abbé Le Mère. Tome I

Jean Chrysostome (saint ; 0347?-0407). 
Auteur

Le Mère, Ignace (1677-
1752). Traduction. 
Editeur scientifique

Estienne, Veuve de 
Jacques (16..-1753). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Bandeau gravé sur cuivre aux armes du 
duc d'Orléans.- Bandeaux, lettres 
ornées, cul-de-lampe gr. s. b.

"Ex-libris (encre presque 
totalement effacée) 
Collegii Spinalensis 
catalogo inscriptus"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, tranches rouges

Jean Chrysostome (saint ; 0347?-0407). 
Auteur

Le Mère, Ignace (1677-
1752). Traduction. 
Editeur scientifique

Estienne, Veuve de 
Jacques (16..-1753). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

"Ex-libris (encre presque 
totalement effacée) 
Collegii Spinalensis 
catalogo inscriptus"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièces de titre et de 
tomaison rouges, tranches rouges

description
_materielle

Ex-libris "Turkheim" ; ex-dono « A la bibliothèque de 
Remiremont par Carlos Forel 1864»

Reliure plein veau blond, filet 
doré encadrant les plats

Petit, Oudin (15..-1572). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-libris "Gerardus 
Brelotine me possidet", 
"Ad usum fratrum 
Capucin. Conventus 
Romaricimontis".- 
Autres ex. lib. biffé de 
1551

Reliure plein veau, triple filets estampé encadrant les plats, 
dos à nerfs

D. Dionysii Carthusiani In Evangelium Lucae enarratio praeclara admodum, ex altera eaquibus diligentissima ad 
archetypon recognitione, repurgatis mendis quibus scatebat pluribus, quam diligentissime excusa cui index 
contentorum praefertur

La Porte, Veuve de 
Maurice de (....-1558 ; 
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris biffé "Mediani 
Monasterii Catalogo 
inscriptus", "Sti Romarici 
de Sto Monte Cataolgo 
inscriptus 1706"

Hérissant, Claude-Jean-
Baptiste (1719?-1775). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire 

fleuron au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe

Demi-reliure, plats en coulés Sainte-Anne rose et noire, dos 
orné de coulés romantiques noires, pièce de titre orange

L'évangile de la grâce; contenant la morale de l'eucharistie considérée dans toute son étenduë, et expliquée en trois 
octaves... Composée et préchée..., par le R. P. Lazare Dassier... Tome premier [-Tome second]

Certe, Jean (1643?-
1716). Libraire

1 vol. (pièces limin., 250 p.-240 p., 
tables)

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

L'année dominicale. Sermons pour tous les dimanches de l'année. Par le très-rever. P. Fr. Léon, religieux carme de 
l'observance de Rennes en Bretagne, provincial de la Terre-Sainte, et prédicateur ordinaire de leurs majestez très-
chrétiennes

Le Gentil, Jacques 
(160.?-1672?). Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

bandeau, lettre ornée, cul-de-lampe gr. 
s. b.

Ex-dono ms. sur la bl. 
"Dono dedit amico suo 
Colendissimo Patri felici 
Neocastrensi nobilis R. 
Delt Lambert" ; sur la p. 
de t. "A l'usage des ff. 
capucins de 
Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Comba, François (1633?-
170.?). Libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées

Ex-libris "A l'usage de 
ff.es capucins de 
Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Couterot, Edme (16..-
1729?). Libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron
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d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution
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d’impressio
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fabrication 
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l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur
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46667 notice_article In-12°/ 244/4 Prône de messire Claude Joli, evêque et comte d'Agen, pour tous les dimanches de l'année. Tome quatrième... Texte imprimé Joly, Claude (1610-1678). Auteur Paris Chez Edme Couterot 1698 1 vol. (pièces limin., 614 p., table) 18 cm autre_note

46663 notice_article In-12°/ 243 Texte imprimé Cajetan, Thomas (1469-1534). Auteur 3 livres en 1 vol. 20 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46664 notice_article In-12°/ 244/1 Prône de messire Claude Joli, evêque et comte d'Agen,... sur diferens sujets de morale. Tome premier... Texte imprimé Joly, Claude (1610-1678). Auteur Paris Chez Edme Couterot 1695 1 vol. (pièces limin., 526 p., table) 18 cm contenu autre_note

46665 notice_article In-12°/ 244/2 Prône de messire Claude Joli, evêque et comte d'Agen,... sur diferens sujets de morale. Tome second... Texte imprimé Joly, Claude (1610-1678). Auteur Paris Chez Edme Couterot 1695 1 vol. (pièces limin., 508 p., table) 18 cm autre_note

46660 notice_article In-12°/ 240/3 Texte imprimé Académie française. Éditeur scientifique Paris Chez Jean-Baptiste Coignard 1735 1 vol. (table, 556 p.) 18 cm Le 3e tome manque autre_note

46661 notice_article In-12°/ 241 Texte imprimé Camus, Jean-Pierre (1584-1652). Auteur Paris Chez Claude Chappelet 1619 1 vol. (pièces limin., 329 p.) 18 cm contenu

46662 notice_article In-12°/ 242 Texte imprimé Martínez, Francisco. Auteur Bordeaux Chez P. Beaume 1809 1 vol. (IV, 263 p., table) ornement au titre 18 cm contenu autre_note

46658 notice_article In-12°/ 240/1 Texte imprimé Académie française. Éditeur scientifique Paris Chez Jean-Baptiste Coignard 1735 1 vol. ([1], pièces limin., table, 639 p.) 18 cm autre_note

46659 notice_article In-12°/ 240/2 Texte imprimé Académie française. Éditeur scientifique Paris Chez Jean-Baptiste Coignard 1735 1 vol. (table, 520 p.) 18 cm autre_note

46655 notice_article In-12°/ 237 Essais de morale, contenus en divers Traitez sur plusieurs devoirs importans Texte imprimé Nicole, Pierre (1625-1695). Auteur Paris Chez la vêve Charles Savreux 1671 1 vol. (pièces limin., 420 p.) 15 cm contenu autre_note

46656 notice_article In-12°/ 238 Texte imprimé Fléchier, Esprit (1632-1710). Auteur Paris Chez Jean Desaint 1744 1 vol. (XVIII, 480 p., [1] f. de pl.) 17 cm autre_note

46657 notice_article In-12°/ 239 Texte imprimé Paris Chez Cailleau / Chez Duchesne 1751 / 1761 1 vol. (IV, 133 p.-336 p.) 16 cm autre_note

46653 notice_article In-12°/ 235 Texte imprimé Denis le Chartreux (1402?-1471). Auteur Parisiis Apud Viduam Mauricii à Porta, in Claudo Brunello 1554 1 vol. ([4], 275, [8] f.) marque au titre, lettre ornée 17 cm contenu autre_note

46654 notice_article In-12°/ 236 Texte imprimé Denis le Chartreux (1402?-1471). Auteur Parisiis Apud Ambrosium Girault 1545 1 vol. ([4], 275, [8] p. marque au titre 17 cm contenu autre_note

46649 notice_article In-12°/ 233/2 Texte imprimé Lugduni 1520 1 vol. (417, [11] f.) 17 cm contenu autre_note

46650 notice_article In-12°/ 233/3 Texte imprimé [Lyon] [Ed. Jacques Giunta - Imp. Jacques Myt] [1520] 1 vol. (472 f.) 17 cm contenu contenu Notes ms. marginales autre_note

46651 notice_article In-12°/ 233/4 Texte imprimé Lugduni 1520 17 cm contenu autre_note

46652 notice_article In-12°/ 234 Texte imprimé Coloniae [s.n.] 1554 1 vol. (non pag.) 17 cm contenu autre_note contenu

46647 notice_article In-12°/ 232 Texte imprimé Osorio, Joannes (1542-1594). Auteur Parisiis Ex officina Plantiniana. Apud Hadrianum Perier 1607 1 vol. (pièces limin., 840 p., index) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46648 notice_article In-12°/ 233/1 Texte imprimé Lugduni 1520 1 vol. ([2], 195 [i.e. 403], [9] f.) 17 cm contenu contenu Nombreuses notes manuscrites autre_note

46646 notice_article In-12°/ 231 Texte imprimé Coloniae Agrippinae Sumptibus Antonii Hierati 1621 1 vol. (pièces limin., 745 p., index) 19 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46644 notice_article In-12°/ 229 Texte imprimé Du Bec, Jean (1540-1610). Auteur Paris Chez Marc Orry 1586 1 vol. (pièces limin., 191 f.) marque au titre, bandeau, lettre ornée 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46645 notice_article In-12°/ 230 Texte imprimé Camus, Jean-Pierre (1584-1652). Auteur Paris Chez Claude Chappelet 1619 1 vol. (pièces limin., 604 p.) marque au titre, bandeaux, lettres ornée 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46640 notice_article In-12°/ 225/2 Texte imprimé Besse, Pierre de (1567?-1639) Paris Chez Nicolas du Fossé 1609 1 vol. ([4], 776 p., pièces limin., table) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46641 notice_article In-12°/ 226 Texte imprimé Chaissy, Gilles. Le P. Auteur Paris Chez Laurent Sonnius 1624 1 vol. (pièces limin., 1079 p., table) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46642 notice_article In-12°/ 227 Texte imprimé Coster, François de (1532-1619). Auteur Brunntruti Apud Joannem Fabrum 1595 1 vol. (pièces limin., 549 p.) 14 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46643 notice_article In-12°/ 228 Texte imprimé Besse, Pierre de (1567?-1639). Auteur Paris Chez Nicolas du Fossé 1606 1 vol. (pièces limin., 747 p., table) 17 cm contenu autre_note Non couvert

46638 notice_article In-12°/ 224 Conceptions theologiques sur les quatre fins de l'homme. Preschéés en un Advant par Me Pierre de Besse... Texte imprimé Besse, Pierre de (1567?-1639). Auteur Lyon De l'imprimerie de Simon Rigaud 1625 1 vol. (pièces limin., 579 p., table) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46639 notice_article In-12°/ 225/1 Texte imprimé Besse, Pierre de (1567?-1639). Auteur Paris Chez Nicolas du Fossé 1609 1 vol. (pièces limin., 680 p., table) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46635 notice_article In-12°/ 221 Texte imprimé Scrofa, Remigio. Auteur Leodii 1625 1 vol. (pièces limin., 175 p.) ornement au titre, lettres ornées 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46636 notice_article In-12°/ 222 Texte imprimé Toul Par Simon S. Martel 1619 1 vol. (pièces limin., 562 p., table) ornement au titre, lettre ornée 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46637 notice_article In-12°/ 223 Texte imprimé Milhard, Pierre (15..-16..?). Auteur Lyon Par François Arnoullet 1617 1 vol. (pièces limin., 889 p., table) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46632 notice_article In-12°/ 218 Texte imprimé Valère Maxime. Auteur Moguntiae Apud Ivonem Schoeffer 1546 1 vol. (index, 542 p.) 17 cm contenu autre_note

46633 notice_article In-12°/ 219 Texte imprimé Argentorati [Theodorius Rihelius] 1555 1 vol. (pièces limin., 866 p., index) marque au titre, lettres ornées, 19 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46634 notice_article In-12°/ 220 Texte imprimé Moure, Antonio Fernandes de. Auteur Lugduni Apud Antonium Soubron 1622 1 vol. (pièces limin., 1111 p., index) marque au titre, bandeau, lettre ornée 18 cm autre_note autre_note Reliure en parchemin

46630 notice_article In-12°/ 216 Texte imprimé Érasme (1469-1536). Auteur Basileae / Franc[ofurti] Froben / Ch[ristian] Egen[olph] 1547/1549 2 livres en 1 vol. (415, [1] p.- 18 cm contenu contenu Notes marginales manuscrites autre_note

46631 notice_article In-12°/ 217 Texte imprimé Rioche, Jean (Le p. ; O.F.M.). Auteur Parisiis apud Guilielmum Julianum 1576 1 vol. (pièces limin., 546 p., table) marque au titre 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46627 notice_article In-12°/ 213 De la sagesse Trois livres, par Pierre Charron parisien, docteur es droicts... Dernière édition Texte imprimé Charron, Pierre (1541-1603). Auteur Rouen Chez Daniel Cousturier 1623 1 vol. (pièces limin., 802 p., table, 84 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46628 notice_article In-12°/ 214 Dissertationes academicae Io. Henrici Boecleri Texte imprimé Argentorati Impensis Io. Ioachim Bockenhoferi 1658 1 vol. (780, 123 p.) titre gravé 17 cm autre_note

46629 notice_article In-12°/ 215 Alexandri ab Alexandro, jurisperiti Neapolitani, Genialium dierum liber primus [-sex] Texte imprimé s. l. s. n. s. d. 1 vol. (pièces limin., index, 384 f.) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin, tranches dorées

46625 notice_article In-12°/ 211/3 Le troisième volume des Oeuvres morales et meslees de Senecque... Quatriesme edition Texte imprimé Sénèque (0004 av. J.-C.-0065). Auteur s.l. Pour Jean Arnauld 1606 1 vol. (429 p., index) marque au titre 18 cm en 3 tomes (tome 3) contenu autre_note Reliure en vélin

46626 notice_article In-12°/ 212 Texte imprimé Coloniae Agrippinae Apud Jodocum Kalcovium 1653 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46622 notice_article In-12°/ 210 Texte imprimé Fonseca, Pedro da (1528-1599). Auteur Coloniae Apud Petrum Cholinum 1623 ornements aux titres 16 cm contenu autre_note

46623 notice_article In-12°/ 211/1 Texte imprimé Sénèque (0004 av. J.-C.-0065). Auteur s.l. Pour Jean Arnaud 1606 1 vol. (pièces limin., 571 p.) 18 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note Reliure en vélin contenu

46624 notice_article In-12°/ 211/2 Le deuxième volume des Oeuvres morales et meslees de Senecque... Quatriesme edition Texte imprimé Sénèque (0004 av. J.-C.-0065). Auteur s.l. Pour Jean Arnauld 1606 1 vol. (pièces limin., 477 p.) 18 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note Reliure en vélin contenu

46619 notice_article In-12°/ 207 Texte imprimé Abdias (05..?-06..?). Auteur Parisiis apud Thomam Belot 1571 1 vol. ([24], 254, [1, 1 bl.] f. 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46620 notice_article In-12°/ 208 Texte imprimé 16 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46621 notice_article In-12°/ 209 Texte imprimé 4 livres en 1 vol. 1 pl. de dépl., marques aux titres 16 cm contenu contenu autre_note Reliure en parchemin

Couterot, Edme (16..-
1729?). Libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Tractatus reverendissimi patris fratris Thome de vio Caietani sacre Theologie professoris ... De comparatione 
auctoritatis Pape et Concilii seu Ecclesie universalis / Thomas Cajetan [Suivi de :] Concertatio acutissima duorum 
clarissimorum artium et sacre theologie doctorum magistri Thome Caietani de Cio generalis totius ordinis 
predicatorum. et. M. Jacobi Almain doctotis Parrhisiensis. De comparatione pape et ecclesie seum conciliorum... / 
Jacques Almain [Suivi de :] Apologia. R. R. fratris Thome de Vio Caietani...De comparata auctoritate pape et ecclesi 
respondentis ad objectiones Jacobi Almain.../ Thomas Cajetan

Almain, Jacques (14..-
1515). Auteur

Quentel, Héritiers de 
Heinrich. Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Impressum Colonie in officina ingenuorum 
liberorum Quentell

1512 / 1514 / 
1514

Ex-libris "Nicolaus 
Mallarius 
Rhothomageus", "Ad 
usum ff. Capucinorum 
Conventus 
Romaricimontis"

Couterot, Edme (16..-
1729?). Libraire

Ms. sur la blanche "Ex 
libris Jacobi Josephi 
Rozieri"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Couterot, Edme (16..-
1729?). Libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

Recueil des harangues prononcées par messieurs de l'académie françoise, dans leurs réceptions, et en d'autres 
occasions, depuis l'établissement de l'Académie jusqu'à présent. Seconde édition, revûë et augmentée. Tome 
quatrième

Coignard, Jean-Baptiste 
(1693-1768). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

ornement au titre et bandeaux 
"L'immortalité"

description
_materielle

Reliure demi-basane marbrée à coins, dos à nerfs, plats 
bleus, tranches rouges

Métanée ou La pénitence. Homélie. Par Messire Jean Pierre Camus, evesque et seigneur de Belley. Preschees à 
Paris en l'Eglise Sainct Severin, l'Advent de l'an 1617

Chappelet, Claude 
(1565-1648). Libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, cul-de-lampe

Ex-libris "Conventus ff. 
Capucinorum Romarici-
montis"

Le nouveau Sobrino, ou Grammaire espagnole simplifiée, et réduite à XXII leçons, par Don Francisco Martinez, 
ancien professeur à l'université de Salamanque, revue et corrigée par M. P***

Sobrino, Francisco (16..-
17..). Auteur

Beaume, Pierre 
(177.-1834) . 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-dono "Donné à la 
bibliothèque par M. 
Richard, conservateur. 
Remiremont, le 9  avril 
1895"

Reliure d'attente en papier bleu recouvert de papier rose sur 
les plats

Recueil des harangues prononcées par messieurs de l'académie françoise, dans leurs réceptions, et en d'autres 
occasions, depuis l'établissement de l'Académie jusqu'à présent. Seconde édition, revûë et augmentée. Tome 
premier

Coignard, Jean-Baptiste 
(1693-1768). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Gravure pleine page par Poilly, 
représentant la réception d'un 
académicien.- Ornement au titre 
"L'immortalité", bandeaux, lettres ornées

Reliure demi-basane 
marbrée à coins, dos à 
nerfs, plats bleus, 
tranches rouges

Recueil des harangues prononcées par messieurs de l'académie françoise, dans leurs réceptions, et en d'autres 
occasions, depuis l'établissement de l'Académie jusqu'à présent. Seconde édition, revûë et augmentée. Tome second

Coignard, Jean-Baptiste 
(1693-1768). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

ornement au titre et bandeaux 
"L'immortalité"

Reliure demi-basane 
marbrée à coins, dos à 
nerfs, plats bleus, 
tranches rouges

Savreux, Charles (16..-
169. ; Veuve de ; 
libraire). Libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe

Ex-libris Sti Romarici de 
Sto monte

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Recueil des oraisons funebres prononcées par messire Esprit Flechier, evêque de Nismes. Nouvelle édition, dans 
laquelle on a ajouté un précis de la vie de l'auteur

Desaint, Nicolas (1731?-
1771). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Edelinck, Jean 
(1643-1680). 
Illustration

Portrait de l'auteur gravé par Edelinck 
d'après Rigaud.- fleuron au titre, 
bandeaux, lettres ornées

Reliure plein veau, filet à 
rinceaux doré encadrant 
les plats, dos lisse orné, 
pièce de titre rouge, 
tranches rouges

Cénie, pièce en cinq actes. Représentée pour la première fois par les comédiens françois ordinaires du Roi, le 25 juin 
1750 [Suivi de :] Lettres d'une Péruvienne. Nouvelle édition augmentée de plusieurs lettres et d'une introduction à 
l'histoire. Première partie

Graff?gny, Françoise de (1695-1758). 
Auteur

Cailleau, André-Charles 
(1731-1798). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Duchesne, Nicolas-
Bonaventure (1711?-
1765). Libraire

titres gravés, bandeau historié, culs-de-
lampe

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, pièce de titre 
rouge, tranches rouges

D. Dionysii Carthusiani in Evangelium Johannis enarratio praeclara admonum, ex altera eaque diligentissima ad 
archetypon recognitione, repurgatis mendis quibus scatebat pluribus, quàm diligentissimè excusa, cui index 
contentorum praefertur

La Porte, Maurice II 
(1531-1558). Libraire

Ex-libris «Mediani 
Monasterii (Moyen-
Moutier) catalogo 
inscriptus», «Sti 
Romarici de Sto monte 
catalogo inscriptus»

Reliure plein veau, décor de double cadres estampé sur les 
plats portant fleurons aux quatre coins et au centre

D. Dionysii Carthusiani in Evangelium Johannis enarratio praeclara admonum, ex altera eaque diligentissima ad 
archetypon recognitione, repurgatis mendis quibus scatebat pluribus, quàm diligentissimè excusa, cui index 
contentorum praefertur

Girault, Ambroise (14..?-
1547?). Libraire

Ex-libris ms. sur la p. de 
t. "Ex prioratu 
Bellavalle", "Mediani 
Monasterii Cong. Vit. et 
Hyd.", "Sti Romarici de 
Sto monte catalogo 
inscriptus 1704", 
"D[']arzeville 1560".- Sur 
les bl. "Hic cedit usui 
fratris Desiderii Zollani 
carmelite Bercaxesassi 
1560", "Darzeuille 
1560", "Me fodias ignem 
gladio aflictio me dedexit 
aflictionem", ".... faulte 
dargent dames 
Thomassin 
Quemadmodum 
desiderat cervus ad 
fontes aquarum ita 
desiderat anima mea ad 
te Deus" (Bible, Ps.42 : 
Comme une biche 
soupire après des 
courants d’eau, ainsi 
mon âme soupire après 
toi) ; au verso de la bl. 
"Monsieur je nay voulu 
faillir de vous refaire ce 
petit mot de ... pour 
vous advertire de mon... 
Monsieur.... toute la 
nuict seulette ne me 
touche pa la" ; sur la bl. 
en fin de vol. "Ce livre 
appartient a moy Dames 
Thomassin. Je ne me 
accomode a la facon .... 
de ma ..... vie" ; Sur le 
folio 1 "Fr. Desiderius 
Zollani me posidet 
carmelita 1560"

Reliure pleine basane, double filet estampé encadrant les 
plats, fleuron au centre

Divi Thome Aquinatis... scriptu[m] 3.m lucule[n] tissimu[m], angelico [con]cinnatu[m] ingenio, ad su[m]ma[m] sacre 
fidei tutela[m] artificib[us] exp[re]ssum typis precipuis annotame[n]tis insignitum, omnique mendo repurgatu[m], inserto 
textu Mag[ist]ri adiectisq[ue] regestis tabularibus / Liber tertius

Thomas d'Aquin (saint ; 1225?-1274). 
Auteur

Campester, Lambert 
(14..-15..). Editeur 
scientifique

Giunta, Jacques 
(1486-1546). Libraire 

Myt, Jacques 
(14..-15.. ; 
imprimeur). 
Imprimeur

impensis honorati viri Jacobi. q. Francisa de 
Giunta... : in edibus Jacobi myt  Calchographi

titre gravé, en rouge et noir, lettres 
ornées, marque au colophon

Ex-libris "H. Morus", "Ad 
usum ff. capuc. couven. 
Romaricimontis"

Reliure XVI décor estampé à froid avec têtes de profil et 
fleurons, tranches dorées et ciselées

Divi Thome Aquinatis... scriptu[m] 4.m lucule[n] tissimu[m], angelico [con]cinnatu[m] ingenio, ad su[m]ma[m] sacre 
fidei tutela[m] artificib[us] exp[re]ssum typis precipuis annotame[n]tis insignitum, omnique mendo repurgatu[m], inserto 
textu Mag[ist]ri adiectisq[ue] regestis tabularibus / Liber quartus

titre gravé, en rouge et noir, lettres 
ornées

Ex-libris "H. Morus", "Ad 
usum ff. capuc. couven. 
Romaricimontis"

Reliure XVI décor estampé à 
froid avec têtes de profil et 
fleurons, tranches dorées et 
ciselées

[Divi Thome Aquinatis... scriptu[m] 4.m lucule[n] tissimu[m], angelico [con]cinnatu[m] ingenio, ad su[m]ma[m] sacre 
fidei tutela[m] artificib[us] exp[re]ssum typis precipuis annotame[n]tis insignitum, omnique mendo repurgatu[m], inserto 
textu Mag[ist]ri adiectisq[ue] regestis tabularibus / Liber quartus : seconde partie] [Suivi de] Problemata divi Thoma 
Aquinatis que Quod libeticas questiones inepte neoterici vocant: nos autem rectius Placita theologica nuncupamus...

Thomas d'Aquin (saint ; 1225?-1274). 
Auteur

Campester, Lambert 
(14..-15..). Editeur 
scientifique

Giunta, Jacques 
(1486-1546). Libraire 

Myt, Jacques 
(14..-15.. ; 
imprimeur). 
Imprimeur

impensis honorati viri Jacobi. q. Francisa de 
Giunta... : in edibus Jacobi

1 vol. (ff. 473-711, [15 f., 1 bl.]-156, [4] 
f.)

titres gravés, en rouge et noir, lettres 
ornées, marque au colophon

Ex-libris "Ad usum ff. 
capuc. couven. 
Romaricimontis"

Reliure XVI décor estampé à froid avec têtes de profil et 
fleurons, tranches dorées et ciselées

Georgii Trapezuntii De re dialectica libellus, ab innumeris, quibus hactenus scatuit mendis repurgatus: unà cum 
scholiis Joannis Noviomagi, et Bartholom. Latomi illustratus

Georges de Trébizonde (1396-1472/3). 
Auteur

Latomus, Bartholomaeus 
(1485?-1570). Notes

Noviomagus, Johann 
(15..-1570). Notes

marque au titre, lettres ornées, figures 
dans le texte

Ex-libris "Jacobus 
Andreas"

Reliure en cuir à décor de figures humaines et fleurons, 
restes d'attaches métalliques

Notes manuscrites.- "Carere 
debet omni vitio qui in alterum 
paratus est dicere" (Maxime 
de Cicéron) manuscrite en fin 
de volume : la lettre C est 
déclinée en une lettrine au 
dessin complexe à l'encre 
représentant trois hommes 
dont des fleurs sortent de la 
bouche et un dragon crachant 
le feu

Concionum Joannis Osorii Societatis Jesu de Sanctis, Tomus Tertius. Edition postrema, aucta, et ab innumeris 
mendis repurgata

Périer, Adrien (15..-
1629?). Libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées

Ex-libris "Ludovicus 
Serier Spinalensi (?) 
canonici", "Conventus ff. 
Capucinorum 
Romaricimontis"

Divi Thome Aquinatis... scriptu[m] 2.m lucule[n] tissimu[m], angelico [con]cinnatu[m] ingenio, ad su[m]ma[m] sacre 
fidei tutela[m] artificib[us] exp[re]ssum typis precipuis annotame[n]tis insignitum, omnique mendo repurgatu[m], inserto 
textu Mag[ist]ri adiectisq[ue] regestis tabularibus / Liber secundus

Thomas d'Aquin (saint ; 1225?-1274). 
Auteur

Campester, Lambert 
(14..-15..). Editeur 
scientifique

Giunta, Jacques 
(1486-1546). Libraire 

Myt, Jacques 
(14..-15.. ; 
imprimeur). 
Imprimeur

impensis honorati viri Jacobi. q. Francisa de 
Giunta... : in edibus Jacobi myt  Calchographi

titre gravé, en rouge et noir, lettres 
ornées, marque au colophon

Ex-libris "H. Morus", "Ad 
usum ff. capuc. couven. 
Romaricimontis"

Reliure XVI décor estampé à 
froid avec têtes de profil et 
fleurons, tranches dorées et 
ciselées

Sacros. Concilii Tridentini canones et decreta : item declarationes cardinalium concilii interpretum ; Ex ultima 
recognitione Joan. Gallemart. Quibus jam primum accesserunt, non editae etiam quaedam hactenus, aut indigestae ; 
nunc ad fedes suas reductae : cum citationibus Joannis Sotealli Theol. et Horatii Lucii J[urisconsulti] : necnon 
remissionibus P. Augustini Barbosa, etc. utilatiùs in Praefatione ad Lectorem videre lices

Gallemart, Jean (....-1625). Éditeur 
scientifique

Soteaulx, Jean (15..-
1567). Auteur cité

Barbosa, Agostinho 
(1590-1649). 
Collaborateur

Concile de 
Trente 
(1545/1563). 
Auteur

Hierat, Anton 
(15..-1627). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

marque au titre, lettre ornée, cul-de-
lampe

Ex-libris "Ad usum ff. 
capucinorum conventus 
Romaricimontis"

Neuf sermons sur l'excellence de l'oraison de nostre Seigneur, prononcez par Messire Jean du Bec Abbé de 
Mortemer, abbaye de Cisteaux

 Orry, Marc (15..-1610). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-dono ms. sur la bl. 
"Dna de [?] dono dedit 
frat. Capucinis", ex-libris 
ms. sur la p. de t. "Ad 
usum ff Capucinorum 
conventus 
Romaricimontis"

Premières Homelies diverses de Messire Jean Pierre Camus, Evesque et Seigneur du Belley. Preschées tant en son 
Diocese, comme en divers lieux, selon les occurences extraordinaires

Chappelet, Claude 
(1565-1648). Libraire

Ex-libris "Conventus ff. 
Cap. Romaricimontis"

Conceptions theologiques sur les quatre fins de l'homme. Preschéés en un Advant l'an 1605. Par Me Pierre de 
Besse... Tome second

Du Fossé, Nicolas (1569-
1645). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

titre gravé par L. Gaultier, gravure en 
pleine page, bandeaux, lettres ornées

Ex-libris "Pour l'usage 
des RR PP Capucins de 
Remyremont 1622"

Oeconomie de l'Église triomphante exposée sur le chapitre XXI. de l'Apocalypse de S. Jean. Et vidi coelum novum et 
terram novam. Avec les Sermons propres pour les festes et dimanches de l'advent

Sonnius, Laurent (1570-
1628). Libraire

titre gravé et portrait de Henry duc de 
Montmorency, par Jaspar Isac, marque 
au titre, bandeaux, lettres ornées 
historiées

"Ex-dono et liberalitati 
Domini Claudii L'homme 
de bien é Bressia 
Parochi". Ex-libris 
"Michel curé de 
Remiremont 1666"

Libellus sodalitatis, hoc est, Piarum et Christianarum institutionum Libri quinque, in gratiam Sodalitatis B. Virginis 
Mariae

vignettes au titre et au colophon, lettre 
ornée

Ex-libris ms. sur la bl. et 
la p. de t. "Ioannis 
Philippus Gaillat 
Belfortensis", "Nicolas 
Erhardo", "Matheus 
Kiene", "Franciscus 
Michel parochi ex 
Bruyeris 1660". Prières 
manuscrites

Premières conceptions théologiques sur le Caresme. Preschees à Paris en l'église St. Severin l'an 1602. Par M. 
Pierre de Besse...

Du Fossé, Nicolas (1569-
1645). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

titre gravé par L. Gaultier, portrait de 
Louis de Bourbon prince de Condé, 
bandeaux, lettres ornées

Ex-libris "Antoine 
Triboixe. curé des Loyes 
1621", "Pour l'usage des 
RR. PP. Capucins de 
Remyremont 1622"

Rigaud, Simon (158.?-
1654?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

titre gravé par J. de Loysi, gravure 
pleine page par le même, bandeaux, 
lettre ornées

Romaricimontis 1649. 
Orate pro me" ; Ex-libris 
"A l'usage des f. 
capucins de 
Remiremont"

Conceptions theologiques sur les quatre fins de l'homme. Preschéés en un advant l'an 1605. Par Me Pierre de 
Besse...

Du Fossé, Nicolas (1569-
1645). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

titre gravé par L. Gaultier, portrait gravé 
en pleine page de l'évêque de Paris 
Henry de Gondy, bandeaux historiés, 
lettres ornées

Ex-libris "A l'usage des 
ff. Capucins de 
Remiremont"

R.P.F. Remigii Scrofae ... Opusculum De invaliditate professionis ante legitimam aetatem profitentium, ad mentem 
Sacrosancti Conc. Tridentini seß. 25. de Regularib. cap. 15. ... Ad ... Laudivium Zacchiam Episcopum Montisfalis. et 
Corneti,...

Apud Ioannem Alardum, expensis Francisci 
Saulveur

Ex-libris "Ex monasteri 
Sti Romarici de Sto 
monte cgreg. S. Vitoni et 
Hidulphi"

Praticque dorée de la charge et office des curés, notamment ez plus frequens et principaux cas et difficultéz de 
conscience, comme ils se doibvent comporter en ce S. et Sacré exercice...

Possevino, Giovanni Battista (1520-
1549). Auteur

Simon Saint-Martel (15..-
16..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris ms. au verso du 
plat supérieur "Claudius 
Regretius", ex-libris ms. 
sur la bl. "Sum Jacobi 
Andrea ditam ex 
prioritatis de 
Romaricomontis 
Canonici ecclesia Sti 
Petris de dicto 
Remiremont Curati de 
Rauono. 1620", ex-libris 
ms. sur la p. de t. 
"Jacobus Andreas 
1620", "Conventus ff. 
Capucinorum Romarici-
montis"

La grande guide des curez, vicaires et confesseurs. Divisée en deux tomes. Oeuvres tres-utile, et necessaire pour 
toutes personnes ayans charge d'ames... Edition derniere, reveuë, et augmentee de deux tables...

Arnoullet, François. 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

ornement au titre, bandeaux, lettre 
ornées

Ex-libris "Du couvent 
des frères capucins de 
Remiremont"

Valerii Maximi Factorum Dictorumque; memorabilium libri Novem. Praeteraciitii Probi, in Decimum Librum huius 
operis, Epitome, etc. Index rerum et verborum insignium in eundem copiosus

marque au titre et au colophon, lettre 
ornée

Ex-libris ms. au verso du 
premier plat "Libris 
Martini Mitterspacheri 
Emptus Sex  batzis 
minus", ex-libris ms. sur 
la p. de t. "Ex monasteri 
Sti Romarici de Sto 
monte cgreg. S. Vitoni et 
Hydulphi"

Reliure en peau de truie à décor de grille Saint-Laurent, 
restant d'attaches métalliques sur le plat supérieur

Commentariorum e statu religionis et reipublicae Carolo Quinto Causare libri XXVI. Una cum apologia ab ipso authore 
conscripta et indice

Sleidanus, Johannes (1506?-1556). 
Auteur

Rihel, Theodosius 
(1526?-1621?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-libris "A la 
bibliothèque du clergé 
de Remiremont"

Examen theologiae moralis medullam omnium casuum conscentiae complectens. Ex SS. Theologia et utroque jure 
necnon gravissimis et absolutissimis tam superioris quàm huius aevi scriptoribus et summistis depromptum, 
testimentis et exemplis confirmatum

Soubron, Antoine. 
Libraire

Ex-dono "D. F. du 
Chesne dono dedit 
fratribus capucinus 
Romaricimontis"

Lingua per Des. Erasmum Roterdamum conscripta : cui Libellum Plutarchi Chaeronei de immodica verecundia propter 
argumenti similitudinem adiunximus / Erasme [Suivi de :] Conservandae Sanitatis Praecepta Salvberrima Regi 
Angliae quondam a Doctribus Scholae Salernitanae versibus conscripta, nunc demum non integritati solum at[que] 
nitori suo restituta, sed Rhythmis quoq[ue] Germanicis illustrata... / Johannes Curio

Froben, Hieronymus 
(1501-1563). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Curio, Johannes 
(15..-1561). Auteur

Egenolff, 
Christian (1502-
1555). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

marque au titre, lettre ornée - titre en 
rouge et noir,  vignettes gravées

Ex-libris ms. au verso de 
la reliure "Hepenthe 
Franciscus", ex-libris 
ms. sur la p. de t. du 1er 
livre "Johannis 
Christophori Brügleri J. 
V. Doctoris"

Reliure en peau de truie 
décorée à la roulette de 
figures de saints

Compendium temporum et historiarum ecclesiasticarum ab ascensione Christi usque ad nostra tempora, ex sacrati et 
probatis ecclesiasticis scriptoribus desumptum

Julien, Guillaume (15..-
1593?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Au Reverends l'es 
reverends peres 
Capucins de 
Remiremont de 
Remiremont Quesunius 
omnipotens", Ex-libris 
ms. sur la p. de t. 
"Antoine Triboixe Curé 
des Loyes 1621", "Pour 
lusage des RRPP 
Capucins de 
Remyremont 1622"

Cousturier, Daniel (15..-
162. ?). Imprimeur

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées, cul-de-lampe

Ex-libris "Au couvent 
des PP. Capucins de 
Remiremont"

Boeckler, Johann Heinrich (1611-1672). 
Auteur

Bockenhofer, Joachim 
(16..?-1659?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Reliure en vélin, 
tranches bleues

Alessandri, Alessandro (1461-1523). 
Auteur

Ex-libris "Michel".- Ex-
dono "A la bibliothèque 
publique du clergé de 
Remiremont, par le Sr 
Elzear Lemaire medecin 
en cette ville 1761"

Arnaud, Jean (15..-16.. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Ex-dono "Sti Romarici de Sancto Monte ordinis S. Benedicti 
Dono Domina Renata de Fie canonissa 1718"

Leonis Allatii Symmikta, sive Opusculorum, Graecorum et Latinorum, vetustiorum ac recentiorum, libri duo. Edente, 
nonnullis additis, Bartoldo Nihusio. Syllabus omnium subjicitur sequenti dedicatoriam praefatiunculae

Allacci, Leone (1586-1669). Auteur. 
Traduction

Nihus, Barthold (1589-
1657). Éditeur 
scientifique

Kalckhoven, Jost 
(....-1669). Imprimeur 
/ Imprimeur-libraire

2 livres en 1 vol. ([27, 1 bl.], 302 p. ; 
458, [6] p.) 

fleuron au titre, lettres ornées, culs-de-
lampe

Ex-libris du monastère 
bénédictin de Munster 
(biffé) ; ex-libris "S. 
Romarici de Sancto 
Monte". Ms. sur la 
dernière bl. "St Romary 
de St Mont prie pour 
nous à ora pro nobis"

Petri Fonsecae Societatis Jesu, Institutionum Dialecticarum Libri Octo...(1623)  [Suivi de :] Definitiones, divisiones, 
acregulae, ex logica et physica Aristotelis... (1622) / R. P. Petri Fonsecae. Coloniae Agrippinae : Apud Petrum 
Cholinum

Cholinus, Petrus. 
Imprimeur

1 vol. (pièces limin., 614 p., index- 56 
p.)

Ex-libris ms. sur la p. de 
t. et en p. 548 
"Guggenberger"

Reliure en parchemin, filet composé de petits trous encadrant 
les plats ornés d'un médaillon central monogrammé HLMV

Les oeuvres morales et meslees de Senecque. Traduites de latin en françois, par Simon Goulart Senlisien. Premier 
volume... Quatriesme edition

Goulart, Simon (1543-
1628). Traduction

Arnaud, Jean (15..-
16.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe

description
_materielle

Ex-dono "Sti Romarici de 
Sancto Monte ordinis S. 
Benedicti Dono Domina 
Renata de Fie canonissa 
1718"

Arnaud, Jean (15..-16.. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe

description
_materielle

Ex-dono "Sti Romarici de 
Sancto Monte ordinis S. 
Benedicti Dono Domina 
Renata de Fie canonissa 
1718"

Abdiae Babyloniae primi episcopi ab apostolis constituti, de Historia certaminis apostolici, libri X. Julio Africano 
interprete. B. Matthiae apostoli, Marci, Clementis, Cypriani et Apollinaris vitae, ex scriniis primitivae Ecclesiae 
notariorum depromptae. Vita B. Martini Sabariensis, Turonensis episcopi, à Severo Sulpitio conscripta. Quae 
nunquam hactenus excussa prodeunt. S. Marcialis discipuli Domini vita ab Aureliano quem idem sibi episcopum 
Lemovicensem substituit, descripta. S. Martini Turonensis episcopi fidei Confessio, brevibus scholiis à F. Thoma 
Beauxamis illustrata

Aurélien (saint ; 008.-
0089?). Auteur

Martin (saint ; 
0316?-0397). Auteur

Sulpice Sévère 
(0363?-0420?). 
Auteur

Julius 
Africanus, 
Sextus (0200?-
024.?). 
Traduction

Faber, 
Joannes 
(15..?-15..?). 
Préface

Lazius, 
Wolfgang 
(1514-1565). 
Préface

Gienger zu 
Rotteneck, 
Georg (ca 
1500-1577). 
Dédicataire

Beauxamis, 
Thomas 
(1524-1589). 
Éditeur 
scientifique. 
Notes

Belot, Thomas 
(15..-1590). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettrines et 
cul-de-lampe gravés sur bois

Ex-libris "Amatus De 
Rymon Procurator Regis 
apud Maty conenses ...
[illisible] (biffé)"; Ex-libris 
"Bouhier"

Elementorum Rhetorices libri duo... (Argentorati : Apud Cratonem Mylium, 1542) [Suivi de :] De dialectica libri quator, 
postremo recogniti et aucti... (Coloniae : excudebat Martinus Gymnicus, 1547)

Melanchthon, Philippus (1497-1560). 
Auteur

2 livres en 1 vol. (238 p., index- pièces 
limin., 236 p., index)

marque au titre et au colophon, lettres 
ornées

Ex-libris Conventus ff. 
Capucinorum Romarici-
montis

Tabulae totius dialectices, aliarum artium instrumenti...(1569) [Suivi de :] Cornelii Valerii ultraiectini in universam bene 
dicendi rationem tabula, summam artis rhetoricae complectens (1570) / Cornelio Valerio Ultraiectino [Suivi de :] 
Epitome Commentariorum Dialecticae inuentionis Rodolphi Agricolae / per Bartholomaeum Latomum,...(1532) // 
Coloniae Agrippinae : Ad intersignium monocerotis [Suivi de :] Plinii Secundi Novocomensis De Viris illustribus liber, 
qui vulgo Cornelio Nepoti ascribitur. Suetonii Tranquilli... per Georgium Cassandrum... Coloniae : excudebat Martinus 
Gymnicus, 1549

Le volume porte des 
très nombreuses notes 
marginales

Ex-libris ms. sur la bl. "Stephanus du Moulin me habet", et sur 
la p. de titre "Conventus Romaricimontis ff. Capucinorum 
Catalogo Inscriptus"
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

46617 notice_article In-12°/ 205 Texte imprimé Paris Chez Jean de Heuqueville 1608 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46618 notice_article In-12°/ 206 Texte imprimé Camus, Jean-Pierre (1584-1652). Auteur Paris Chez Claude Chapellet 1618 1 vol. ([1, 1 bl., 4], 252, [2] p.) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46613 notice_article In-12°/ 201 Texte imprimé Molina, Antonio de (1550?-1612). Auteur Paris Chez Nicolas Buon 1626 1 vol. (pièces limin., 770 p., table) 17 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné estampé doré Heryval

46614 notice_article In-12°/ 202 Texte imprimé Almain, Jacques (14..-1515). Auteur Parisiis Jehan Frellon 1526 1 vol. (CLIX f.) marque au titre 17 cm contenu Ex-libris Brissonius autre_note Couverture d'attente en papier rose

46615 notice_article In-12°/ 203 Texte imprimé Lutetiae Parisiorum Sumptibus Sebastiani Cramoisy 1617 1 vol. (pièces limin., 595 p.) bandeaux, lettres ornées, culs-de-lampe 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46616 notice_article In-12°/ 204 De l'usage des passions. Par le R. P. I. F. Senault, prestre de l'Oratoire. Dernière édition Texte imprimé Paris Chez Jérémie  Boüillerot 1652 1 vol. (pièces limin., 688 p., table) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46611 notice_article In-12°/ 200/2 Texte imprimé Ratisbone Chez les Heritiers de Mathias Kerner 1709 1 vol. (table, 522 p., table) 18 cm en 3 tomes (tome 2) autre_note

46612 notice_article In-12°/ 200/3 Texte imprimé Ratisbone Chez les Heritiers de Mathias Kerner 1711 1 vol. (table, 585 p., table) 17 cm en 3 tomes (tome 3) autre_note

46609 notice_article In-12°/ 199 Texte imprimé Morel, Joseph-Benoit (abbé). Auteur Paris Chez Hérissant Fils 1766 1 vol. (XXIV, 380 p.) fleuron au titre, bandeau gr. s. b. 19 cm autre_note

46610 notice_article In-12°/ 200/1 Texte imprimé Ratisbone Chez les Heritiers de Mathias Kerner 1711 18 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note

46607 notice_article In-12°/ 197 Texte imprimé Lugduni Apud Sebastianum Honoratum 1572 1 vol. (412, [4] p.-426, [6] p.-79 p.)) marque aux titres 18 cm contenu autre_note

46608 notice_article In-12°/ 198 Nouveaux mémoires d'histoire, de critique et de littérature, par M. l'Abbé d'Artigny. Tome premier Texte imprimé Paris Chez Debure l'Aîné 1749 1 vol. (pièces limin., 501 p.) ornement au titre, culs-de-lampe 17 cm autre_note

46604 notice_article In-12°/ 194 Texte imprimé Milton, John (1608-1674). Auteur La Haye Chez M. G. Merville 1748 18 cm autre_note

46605 notice_article In-12°/ 195 P. Virgilii Maronis vocabulorum omnium index. Novo ordine dispositus, et cuilibet editioni accommodatus Texte imprimé Virgile (0070-0019 av. J.-C.). Auteur Rotomagi Typis Richardi Lallemant 1710 1 vol. (196 p.) marque au titre, bandeaux, lettre ornée 17 cm contenu autre_note

46606 notice_article In-12°/ 196 Texte imprimé Lugduni Apud Antonium Vincentium 1556 fleuron au titre, lettres ornées 17 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs

46601 notice_article In-12°/ 192/2 Texte imprimé Osorio, Joannes (1542-1594). Auteur Coloniae Agrippinae Apud Antonium Hierat 1605 1 vol. (pièces limin., 894 p., index) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46602 notice_article In-12°/ 192/3 Texte imprimé Osorio, Joannes (1542-1594). Auteur Coloniae Agrippinae Apud Antonium Hierat 1606 1 vol. (pièces limin., 986 p., index) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46603 notice_article In-12°/ 193 Texte imprimé Lyon Chez Jean-Baptiste Deville 1688 17 cm contenu autre_note

46598 notice_article In-12°/ 191/1 Texte imprimé Paris Chez Estienne Ganneau 1724 1 vol. (333 p.) fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 17 cm contenu autre_note

46599 notice_article In-12°/ 191/2 Texte imprimé Paris Chez Estienne Ganeau 1724 1 vol. (338, [5] p.) fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 17 cm autre_note

46600 notice_article In-12°/ 192/1 Texte imprimé Osorio, Joannes (1542-1594). Auteur Coloniae Agrippinae Apud Antonium Hierat 1605 1 vol. (pièces limin., 929 p., index) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46597 notice_article In-12°/ 190 Texte imprimé Binsfeld, Peter (15..-1598). Auteur Augustae Trevirorum Ex officina typographica Henrici Bock 1602 1 vol. (pièces limin., 692 p.) bandeaux, lettre ornée 17 cm autre_note

46595 notice_article In-12°/ 188 Texte imprimé Camus, Jean-Pierre (1584-1652). Auteur Douay chez Balthazar Bellere, au Compas d'or 1618 1 vol. (397 p.) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46596 notice_article In-12°/ 189 Texte imprimé Richeome, Louis (1544-1625). Auteur Pont-à-Mousson Melchior Bernard 1613 1 vol. (pièces limin., 570 p., table) fleuron au titre, bandeau, lettre ornée 16 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46592 notice_article In-12°/ 187/2 Texte imprimé Londres chez John Peter Lyton 1785 1 vol. (477 p.) ornement au titre 19 cm en 4 tomes (tome 2) autre_note Reliure pleine basane jaspée, dos lisse orné, tranches rouges

46593 notice_article In-12°/ 187/3 Texte imprimé Londres chez John Peter Lyton 1783 1 vol. (470 p.) ornement au titre 19 cm en 4 tomes (tome 3) autre_note Reliure pleine basane jaspée, dos lisse orné, tranches rouges

46594 notice_article In-12°/ 187/4 Texte imprimé Londres chez John Peter Lyton 1783 1 vol. (459 p.) ornement au titre 19 cm en 4 tomes (tome 4) autre_note Reliure pleine basane jaspée, dos lisse orné, tranches rouges

46590 notice_article In-12°/ 186 Texte imprimé Paris chez Jean-Thomas Herissant 1754 1 vol. (pièces limin., 721 p.) 18 cm autre_note

46591 notice_article In-12°/ 187/1 Texte imprimé Londres Chez John Peter Lyton 1783 1 vol. ([1, 1 bl., 4], 424 p.) ornement au titre 19 cm en 4 tomes (tome 1) autre_note

46586 notice_article In-12°/ 182 Texte imprimé Camus, Jean-Pierre (1584-1652). Auteur Cambrai De l'imprimerie de Jean de la Rivière 1620 1 vol. (386 p.) marque au titre, bandeau, lettres ornées 16 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46587 notice_article In-12°/ 183 Texte imprimé Guevara, Antonio de (1481-1545). Auteur Paris Par Charles Roger 1588 1 vol. (table, 352, 304, 256 p.) 18 cm contenu autre_note

46588 notice_article In-12°/ 184 Texte imprimé 4 livres reliés en 1 vol. 18 cm autre_note

46589 notice_article In-12°/ 185 Bouffonidor (pseud.). Auteur A Ville-Franche Chez la Veuve Liberté 1782 1 vol. (CIV, 340 p.-308 p.) 19 cm autre_note

46584 notice_article In-12°/ 180 Texte imprimé Tympe, Matthäus (157.?-162.?). Auteur Cologniae Agrippinae Sumptibus Petri Henningii 1629 1 vol. (index, 1080 p.) titre en rouge et noir, lettres ornées 17 cm autre_note Reliure en parchemin

46585 notice_article In-12°/ 181 Texte imprimé 5 livres reliés en 1 vol. 17 cm contenu autre_note

46581 notice_article In-12°/ 177 Practicarum quaestionum liber unus authore Didaco Covarruvias à Leyva... Texte imprimé Lugduni Apud Haeredes Iacobi Iuntae 1558 1 vol. (index, 340 f.) bandeau, lettres ornées 18 cm autre_note Reliure en parchemin

46582 notice_article In-12°/ 178 Practica criminalis Canonica. Novissimè recognita, diodecim capitibus aucta... Texte imprimé Lo?pez de Salcedo, Ignacio. Auteur Antverpiae Ex officina Arnoldi Coninx 1593 1 vol. (626 p., index) fleuron au titre, cul-de-lampe g. s. b. 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46583 notice_article In-12°/ 179 Texte imprimé Parisiis Apud Franciscum Huby 1607 1 vol. (pièces limin., 238 f., index) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46578 notice_article In-12°/ 174/2 Texte imprimé Féo, Antoine (O P Le P.) Auteur Paris 1618 1 vol. (1200 p., table) marque au titre, bandeau, lettre ornée 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46579 notice_article In-12°/ 175 Texte imprimé Paris Par Thomas et Loys Sevestre 1603 1 vol. (pièces limin., 549 f., table) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46580 notice_article In-12°/ 176 Texte imprimé Du Crot, Lazare (15..?-16..?). Auteur Paris Chez Gervais Alliot 1637 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46576 notice_article In-12°/ 174/1 Texte imprimé Féo, Antoine (O P Le P.) Auteur Paris 1618 1 vol. (pièces limin., 1123 p., table) 17 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note Reliure en parchemin contenu

46577 notice_article In-12°/ 173/2 Texte imprimé Paris De l'imprimerie de François Huby 1613 1 vol. (775 p., table) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46573 notice_article In-12°/ 171 Conceptions de l'Escripture Saincte sur le Magnificat... Texte imprimé Calderari, Cesare (Le P.). Auteur Paris Chez Laurent Sonnius 1609 1 vol. (pièces limin., 172 f., index) marque au titre, bandeau, lettres ornées 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46574 notice_article In-12°/ 172 Texte imprimé Distel, Konrad (15..-15..?). Auteur 2 livres en 1 vol. (416 p.- 56 f.- 158 p.) 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46575 notice_article In-12°/ 173/1 Texte imprimé Paris Chez François Huby 1609 1 vol. (pièces limin., 806 p., table) 18 cm autre_note Reliure en parchemin

46570 notice_article In-12°/ 168 Texte imprimé Camart, Gilles (Le P.). Auteur A Tolose 1608 1 vol. ( 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46571 notice_article In-12°/ 169 Homelies panegyriques de S. Ignace de Loyolo, fondateur de la Compagniie de Jesus Texte imprimé Camus, Jean-Pierre (1584-1652). Auteur Lyon Chez Jacques Gaudion 1623 1 vol. (pièces limin., 601 p.) 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46572 notice_article In-12°/ 170 Texte imprimé Calvinus, Justus (dit Baronius). Auteur Moguntiae Ex officina typographica Joannis Albini 1602 1 vol. (pièces limin., 712 p., index) bandeaux, lettre ornée, culs-de-lampe 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

Les oeuvres du divin St Denys Areopagite Evesque d'Athenes et du depuis Apostre de France et premier Evesque de 
Paris. Traduites du Grec e, François, par Sr. Jean de St François Prieur des Fueillentins de Paris. Avec une Apologie 
pour les oeuvres du mesme Auteur

Denys l'Aréopagite (auteur prétendu ; 
04..?-05..?). Auteur

Heuqueville, Jean de 
(15..-1629). Libraire

Goulu, Jean (1576-
1629). Traduction

1 vol. (pièces limin., 264 p., table- 67 p., 
table)

titre gravé par L. Gaultier en 1608, 
marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, cul-de-lampe

Ex-libris Conventus ff. 
Capucinorum Romarici 
Montis

Premieres Homelies eucharistiques de Messire Jean Pierre Camus, evesque et seigneur de Belley. Preschées à 
Paris, en l'Eglise de S. Mederic, l'Octave de l'an 1617

Chappelet, Claude 
(1565-1648). 
Imprimeur/Imprimeur-
libraire

marque au titre, bandeau, lettres 
ornées, cul-de-lampe

Ex-libris A l'usage des 
frères Capucins de 
Remiremont

L'instruction des prestres qui contient une tres importante doctrine pour cognoistre l'excellence du St Sacerdoce, avec 
le moyen de s'en acquiter dignement. Tirée des Peres et Docteurs de l'Eglise. Par A. Molina Chartreux de Miraflores. 
Traduicte de l'Espagnol par M. René Gautier A. G.

Gaultier, René (1560 ?-
1638). Traduction

Buon, Nicolas (15..-
1628). Libraire

titre gravé par L. Gaultier, bandeaux, 
lettres ornées

Ex-libris Canoniae 
Herivalensi 1773

Acutissimi clarissimique viri magistri Jacobi Almain / Sacre Theologie in academia parisiensi quondam professoris 
meritissimi / moralia que vocant cum ipsius authoris et David Cranston additionibus...

Cranston, David (1479?-
1512). Notes

Frellon, Jean 
(libraire, 14..-15..). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

De Scriptoribus ecclesiasticis liber unus. Adjunctis indicibus undecim et brevi chronologia ab orbe condito usque ad 
annum MDCXII. Editio nova ab auctore aucta et recognita

Robert Bellarmin (saint ; 1542-1621). 
Auteur

Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-libris Fratrum 
Capucinorum 
Romaricimontis

Senault, Jean-François (1599-1672). 
Auteur

Bouillerot, Jérémie 
(160.?-1657). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Ex libris Caroli Bagard 
D. Medii 1667", sur la p. 
de titre "Bagard. De 
Medie."

Satyre Menippée, de la vertu du Catholicon d'Espagne, et de la tenue des Etats de Paris, a laquelle est ajoûté un 
Discours sur l'interpratation du mot de Higuiero del Infierno et qui en est l'auteur. Plus le regret sur la mort de l'Asne 
Ligueur d'une Damoiselle, qui mourut pendant le siege de Paris. Derniere edition... enrichie de figures en taille 
douce... Tome second

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Satyre Menippée, de la vertu du Catholicon d'Espagne, et de la tenue des Etats de Paris, a laquelle est ajoûté un 
Discours sur l'interpratation du mot de Higuiero del Infierno et qui en est l'auteur. Plus le regret sur la mort de l'Asne 
Ligueur d'une Damoiselle, qui mourut pendant le siege de Paris. Derniere edition... enrichie de figures en taille 
douce... Tome troisième

frontispice gravé, titre en rouge et noir, 
ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Eléments de critique ou recherches des différentes causes de l'altération des textes latins avec les moyens d'en 
rendre la lecture plus facile

Hérissant, Jean-Thomas 
(174.?-179.? ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Couverture d'attente en 
papier bleu

Satyre Menippée, de la vertu du Catholicon d'Espagne, et de la tenue des Etats de Paris, a laquelle est ajoûté un 
Discours sur l'interpratation du mot de Higuiero del Infierno et qui en est l'auteur. Plus le regret sur la mort de l'Asne 
Ligueur d'une Damoiselle, qui mourut pendant le siege de Paris. Derniere edition... enrichie de figures en taille 
douce... Tome premier

1 vol. (pièces limin., XXXVI, 464 p., 
table ; [3] f. de pl. dont 1 dépl.)

titre en noir et rouge, ornement au titre, 
bandeau, culs-de-lampe, lettres ornées, 
3 gravures sur cuivre en pleine pages

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Officinae Ioannis Ravisii Textoris epitome. Tomus primus [-Tomus secundus] [Suivi de :] Cornucopiae Ioannis Ravisi 
Textoris Epitome. Quae res, quibus orbis locis adundè proveniant, alphabetico ordine complectens

Tixier de Ravisi, Jean (1480?-1524) . 
Auteur

Honorat, Sébastien (15..-
1572). Libraire

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Claudius Remygius 
prior (....) de Heryval". 
Recette ms. au XVIe 
siècle au verso de p. de 
t. du t. II

Reliure plein veau, dos à nerfs, fleuron estampé au centre 
des plats, filet doré encadrant les plats

Gachet d'Artigny, Antoine (1706-1778). 
Auteur

Debure, Jean (1702-
1786). Libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches rouges

Le paradis perdu de Milton. Poëme héroïque. Traduit de l'Anglois. Avec des remarques de Mr. Addisson. Nouvelle 
édition. Augmentée du Paradis reconquis, et de quelques autres pièces de poësie du même auteur

Addison, Joseph (1672-
1719). Traduction

Guyot de Merville, 
Michel (1676-1755). 
Libraire

1 vol. ([1] f. de front., 14, LXXXIV, 357, 
105 p.)

Portrait de Jean Milton par Étienne 
Jehandier Desrochers.- Ornement au 
titre, bandeaux, lettres ornées, culs-de-
lampe

Reliure pleine basane 
marbrée, dos à nerfs 
orné, tranches jaspées 
de rouge

Lallemant, Richard 
(1655-1736). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-dono "Donné à la 
bibliothèque par M. 
Richard, Remiremont le 
26 mars 1895"

Reliure pleine basane jaspées, dos à nerfs orné, tranches 
rouges

Grammaticae artis institutio per Ioannem Susenbrotum Ravenspurgi ludimagistrum ex grammaticorum coryphaeis iam 
tertium recognita, additis et in contextu et in margine haud aspernandis

Susenbrot, Johannes (ca. 1485-1542 ; 
Lateinlehrer, Lehrbuchautor). Auteur

Vincent, Antoine (1500?-
1568). Libraire

Ex-libris "Richard 1569", 
"Sebastien", "Jacobus 
Matrel quartanum", 
"Jean Michel", "Michel 
chanoine"

Conciones R.P. Ioannis Osorii Societatis Iesu, Tomus Quartus qui Sylva inscribitur. Divini verbi praedicatoribus extra 
ordinem Dominicarum, et festorum passim occurentium. In quibus et populi singularis expectactio est, et argumenti 
inveniendi magna difficultas...

Hierat, Anton (15..-1627). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

ornement au titre "I.H.S.", bandeaux, 
lettres ornées, culs-de-lampe

Ex-libris Ad usum ff. 
capucinorum Conventus 
Romaricimontis

Conciones R.P. Ioannis Osorii Societatis Iesu, Tomus Quintus. A Dominica prima Adventus usque ad Pascha 
Resurrectionis, cum omnibus Feriis Quadragesimalibus...

Hierat, Anton (15..-1627). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

ornement au titre "I.H.S.", bandeaux, 
lettres ornées, culs-de-lampe

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff. 
capucinorum catalogo 
inscriptus

Traitez nouveaux et curieux du café, du thé et du chocolate. Ouvrage également necessaire aux Medecins, et à tous 
ceux qui aiment leur santé. Seconde édition

Dufour, Philippe Sylvestre, dit Sylvestre. 
Auteur

Deville, Jean-Baptiste 
(1642?-17..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ogier, Mathieu (16..-
17..). Illustration / 
Graphisme

1 vol. ([1] f. de front., [1, 1 bl., 18] p., [1] 
f. de pl., 444, [10] p.)

Gravure sur cuivre en frontispice, 
bandeaux et lettres ornées gr. s. c. par 
Ogier, 2 pl. pl. p. gr. s. c., ornement au 
titre, bandeaux, lettres ornées gr. s. b.

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Johannis Ludovici 
Buxtorstii, phil :Laureati : 
: 1752 : Lû avec plaisir". 
Ex-dono ms. au revers 
de la bl. "A la 
bibliothèque de 
Remiremont par Carlos 
Forel"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Mémoires de Monsieur de Gourville, concernant les Affaires ausquelles il a été employé par la Cour, depuis 1642, 
jusqu'en 1698. Tome I

Gourville, Jean Hérault de (1625-1703). 
Auteur

Ganeau, Étienne (1667?-
1734?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-dono "Donné à la 
bibliothèque du clergé 
de Remiremont par le Sr 
Puton avocat"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Mémoires de Monsieur de Gourville, concernant les Affaires ausquelles il a été employé par la Cour, depuis 1642, 
jusqu'en 1698. Tome II

Gourville, Jean Hérault de (1625-1703). 
Auteur

Ganeau, Étienne (1667?-
1734?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Conciones R.P. Ioannis Osorii Societatis Iesu, Tomus Secundus. A Dominica prima post Pascha usque ad 
Adventum...

Hierat, Anton (15..-1627). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

ornement au titre "I.H.S.", bandeaux, 
lettres ornées

Ex-libris Ad usum ff. 
capucinorum Conventus 
Romaricimontis

Enchiridion Theologiae Pastoralis et doctrinae necessariae sacerdotibus curam animarum administrantibus, 
conscriptum à R. P. Petro Binsfeldio suffraganeo Trevirensi doctore theologo, in gratiam examinandorum procura 
pastorali. Nunc secundo recognitum, et in multis locis utiliter auctum

Bock, Heinrich (15..-16.. ; 
imprimeur). Imprimeur

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs estampé 
"Heryval" doré à l’entre-
nerf (ex-libris), pièce de 
titre rouge, tranches 
jaspées de rouge

Sermons reslevez, ou Homelies sur la passion de nostre Seigneur. De Messire Jean Pierre Camus, evesque et 
seigneur de Belley. Preschees en la cathedrale, le Caresme de l'an 1616

Bellère, Balthazar (1564-
1639). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gravés sur bois

Ex-dono "D. Franciscus 
Du Chesne dono dedit 
ff. Capucinis 
Romaricimontis"

Examen categorique du libelle Anticoton, auquel est corrigé le plaidoyé de maistre Pierre de La Marteliere, advocat au 
parlement de Paris, et plusieurs calomniateurs des Peres jesuites refutez. Et les droicts inviolables de la majesté et 
personne des roys defendus. A monseigneur de Silleri... Par Louys Richeome... Avec une lettre du mesme, 
respondant à la plainte de quelques uns de la pretenduë religion reformée, sur la severité de ses escrits, à leur 
opinion, contre les ministres, et calomniateurs, envoyée à un gentil-homme de Provence

Bernard, Melchior (15..-
1623?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris Du couvent des 
frères capucins de 
Remiremont

Vie privée de Louis XV, ou Principaux évènemens, particularités et anecdotes de son règne. Tome second. Orné de 
portraits. Nouvelle édition

Mouffle d'Angerville, Barthélemy-
François-Joseph (1729?-1794?). Auteur

Lyton, John Peter (17..-
17.. ; libraire imaginaire). 
Libraire

description
_materielle

Vie privée de Louis XV, ou Principaux évènemens, particularités et anecdotes de son règne. Tome troisième. Orné de 
portraits. Nouvelle édition

Mouffle d'Angerville, Barthélemy-
François-Joseph (1729?-1794?). Auteur

Lyton, John Peter (17..-
17.. ; libraire imaginaire). 
Libraire

description
_materielle

Vie privée de Louis XV, ou Principaux évènemens, particularités et anecdotes de son règne. Tome quatrième. Orné 
de portraits. Nouvelle édition

Mouffle d'Angerville, Barthélemy-
François-Joseph (1729?-1794?). Auteur

Lyton, John Peter (17..-
17.. ; libraire imaginaire). 
Libraire

description
_materielle

Abrégé chronologique de l'histoire et du droit public d'Allemagne, contenant les guerres, les traités de paix, les loix, 
les capitulations impériales, et les recès qui composent le droit public de l'Empire: on y trouve aussi la suite des 
empereurs, des electeurs, des princes, et des villes impériales; l'origine et la suite des diétes, de leurs commissaires 
principaux, des vicechanceliers, des grands-juges de la chambre impériale, des présidens du conseil aulique, des 
savans et des illustres d'Allemagne, rangés par colonnes, avec la date de leur naissance et de leur mort. Par M. P. S. 
D. A. D. S. M. L. R. D. P. E. D. S.

Pfeffel von Kriegelstein, Christian 
Friedrich (1726-1807). Auteur

Hérissant, Jean-Thomas 
(1704?-1772). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Audran, Benoit 
(1698-1772). 
Illustrations / 
Graphisme

vignette aux armes du dédicataire, le 
comte d'Ocieszyno-Bruhl, dessinée et 
gr. s. c. par B. Audran. Fleuron au titre, 
bandeaux, lettres ornées, culs-de-lampe

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches 
coquillées bleues, triple 
filets dorés encadrant 
les plats

Vie privée de Louis XV, ou Principaux évènemens, particularités et anecdotes de son règne. Tome premier. Orné de 
portraits. Nouvelle édition

Mouffle d'Angerville, Barthélemy-
François-Joseph (1729?-1794?). Auteur

Lyton, John Peter (17..-
17.. ; libraire imaginaire). 
Libraire

description
_materielle

Reliure pleine basane jaspées, dos lisse orné, tranches 
rouges

Metaneacarpie, ou des fruicts de la penitence: qui sont l'oraison, l'aumosne et le jeusne. Homelies preschees à Paris, 
en l'eglise S. Jacques de la Boucherie, l'advent de l'an 1618. Par messire Jean Pierre Camus, evesque et seigneur de 
Belley

La Rivière, Jean de (15..-
16.. ; imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-dono "Dominus 
Franciscus Du Chesne 
dono dedit ff. capucinis 
Romaricimontis 1649"

Les Epistres dorees et discours salutaires de Don Antoine de Guevare, evesque de Mondonedo, prescheur et 
croniqueur de l'Empereur Charles cinquiesme. Traduict d'Espagnol en François par le seigneur de Guterry, docteur en 
medecine. Emsemble la Revolte que les Espagnolz firent contre leur jeune prince, l'an mil cens ving. Et l'issue d'icelle. 
Avec un Traicté des travaux et privileges des galeres, le tout du mesme autheur. Traduict nouvellement d'Italien en 
François

Charles Roger 
(imprimeur-libraire, 15..-
159.?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées

Ex-libris "Ex Bibliothecâ 
Herivalensi", "Ce livre a 
monsieur le prieur 
derival 1638"

Reliure pleine basane, dos à nerfs, ex-libris "Heryval" doré sur 
le dos

Notice d'une collection métallique, donnée à la bibliothèque de nancy, par le roi Stanislas I, son fondateur. Essai sur 
l'utilité et l'agrément que l'on doit tirer de l'étude des médailles... / par M. de Mory d'Elvange. Nancy : Haener, 1787 
[Suivi de :] Notice d'un ouvrage intitulé : Recueil pour servir à l'histoire métallique des maisons et duchés de Lorraine 
et de Bar.../ par M. Mory d'Elvange. Nancy : C. S. Lamort, 1782 [Suivi de :] Journal des observations minéralogiques, 
faites dans une partie des Vosges et de l'Alsace.../ par M. de Sivry. Nancy  : H. Haener, ap. 1782 [Suivi de :] 
Recherches sur l'origine de la noblesse, sur les caracteres propres ou accidentels de la noblesse, sur les preuves de 
la noblesse, sur les moyens de rendre son éclat à l'ordre de la noblesse (s.n., s.l., s.d.)

Reliure en veau marbré, 
dos lisse orné, tranches 
rouges

Les fastes de Louis XV, de ses ministres, maîtresses, généraux, et autres notables personnages de son règne. 
Volume premier [-second]

Reliure pleine basane 
racinée, dos lisse, pièce 
de titre noire

Aureum speculum principum, consiliariorum judicum, consulum, senatorum et aliorumque; magistratuum... omnibus 
ad clavum Reipublicae sedentibus, concionatoribus et eloquentia studiosis... Editio secunda

Henning, Peter (15..-
1662). Libraire

Refutatio Locorum communium Theologicorum Philippi Melanchthonis / Autore Ricardo Smythaeo. Duaci : Jacobum 
Boscardi, 1563 [Suivi de :] Opuscula Quaedam Divina Beati Ephraem, Abhinc mille ferè et ducentis annis in ecclesia 
Edessena Diaconi, de extremo iudicio et gaudio beatorum / aedita per Iacobum Menchusiul Bestanum. Dilingae : 
Sebaldum Mayer (s.d.) [Suivi de :] Concio orthodoxa quid de reliquiis, quae magna in veneratione in Papatu habentur, 
sentiendem sit, item an quis salva conscientia ad diversa sanctorum loca religiosa peregrinatione concedere queat.../ 
per R. D. Martinum Eisengrenium... 1565 [Suivi de :] Purgatorium sex concionibus, quibus etiam orationes pro 
defunctis, lectus mortuorum, et funebrium caereloniarum explication continetur, assertum / Authore D. Martino 
Eisengreino. Ingolstadii : Alexander et Samuel Vueissenhornii, 1565 [Suivi de :] Concio orthodoxa de bonis fidelium 
operibus eorumque meritis... / per D. Martinum Eisengreinium... 1566

Ex-libris Prioratus Sancti 
Montis Ordinis Sancti 
Benedicti Congregatione 
Sancti Vitoni et Hidulphi 
1660"

Reliure soignée en peau de truie estampée d'un décor 
d'anneaux, dos à nerfs, attaches métalliques

Covarrubias, Diego de (1512-1577). 
Auteur

Héritiers de Jacques 
Giunta. Imprimeur / 
Imprimeur-libraire 

Coninx, Arnout (1548?-
1617). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Petrus Gallois 1631" ; 
sur la p. de t. "Prioratus 
Sancti Romarici de 
Sancto Monte Ordinis 
Sancti Benedicti Sancti 
Vitoni et Hidulphi"

Tractatus De Potestate Episcoporum, Abbatum, Aliorumqve Praelatorum Praesertim Regularium Nec Non 
Abbatissarum...

Alvin, Etienne d' (1565-16..? ; le P., 
Minime). Auteur

Huby, François (15..-162. 
; imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

ornement au titre, bandeau, lettres 
ornées

Ex-libris "Monasterii Sti 
Romarici de Sancto 
Monte" ; "Jo. Gaillard" 
(biffé)

Doctes et rares sermons pour tous les jours de Caresmes. Divisez en deux tomes composés en Portugais par le R. P. 
F. Anthoines Feo de l'ordre de St Dominique et Predicateur General de sa Province. Nouvellement traduicts en 
Francois par le R. P. F. Raymond de Hezecque Religieux du mesme Ordre, Tome second

Hézecques, Raymond de 
(O P Le P ). Editeur 
scientifique 

Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

En la boutique de Nivelle, Chez Sebastien 
Cramoisy

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis fratrum 
Capucinorum Cathalogo 
inscriptus 1621

Predications sur les Evangiles du Temps, depuis le premier Dimanche apres la Pentecoste, jusques au premier des 
Advents. Composees premierement en Latin par Reverend Piere F. Louys de Grenade Espagnol de l'Ordre S. 
Dominique. Et mises en François par N. Colin Chanoine, et Tresorier de l'Eglise de Reims

Louis de Grenade (dominicain ; 1504-
1588). Auteur

Colin, Nicolas (1535?-
1508 ; chanoine). 
Traduction

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées g. s. b.

Ex-libris Ad usum 
fratrum Capucinorum 
Conventus 
Romaricimontis

Le Vray styl du Conseil privé du Roy, de la Cour de Parlement, de la Cour des Aydes, des Requestes du Palais et du 
Chastelet de Paris... avec un recueil sommaire des privilèges attribuez à chacune desdites Cours... Ensemble un 
traicté des matières bénéficiales et forme de procéder en icelles... par L.D.C...

Alliot, Gervais (159.?-
1654). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

5 parties en 1 vol. (pièces limin., 304 p.-
123 p.-284 p.-337 p.; tables)

armoiries aux titres, bandeaux, lettres 
ornées

Ex-dono "Donné à la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont par le Sr 
Puton avocat"

Doctes et rares sermons pour tous les jours de Caresmes. Divisez en deux tomes composés en Portugais par le R. P. 
F. Anthoines Feo de l'ordre de St Dominique et Predicateur General de sa Province. Nouvellement traduicts en 
Francois par le R. P. F. Raymond de Hezecque Religieux du mesme Ordre, Tome premier

Hézecques, Raymond de 
(O P Le P ). Editeur 
scientifique 

Cramoisy, Sébastien 
(1584?-1669). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

En la boutique de Nivelle, Chez Sebastien 
Cramoisy

titre gravé sur cuivre par L. Gaultier, 
bandeaux, lettres ornées

description
_materielle

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis fratrum 
Capucinorum Cathalogo 
inscriptus 1621

Sérmons sur tous les jours de caresme, distinguez en discours théologiques et moraux. Preschez en langue 
italienne... et mis en françois par F.A. S(iméon)... revus et corrigez en cette dernière éd. Tome second

Ferdinandi, Marcello (Dom ; de Bari 
O.S.B.). Auteur

Siméon, Antoine (1575-
16..). Traduction

Huby, François (15..-
162. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées

Ex-libris ms. sur la p. de 
t. et sur la bl. en fin de 
vol. "Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucin.  Catalogo 
inscriptus Kioriolé 
Kiriolé"

Blancone, Jean (15..-
16..). Traduction

Sonnius, Laurent 
(1570-1628). Libraire

Ex-libris Conventus 
fratrum Minorum 
Romaricimontis Cath. 
Inscriptus. Texte ms. sur 
la bl.

Viginti orationes... quibus ea nimirum pertractantur, quae non modo ad cleri et ecclesiasticorum vitam atque mores piè 
rectiusque instituendos, verumentiam ad quorum vis adeo aliorum christianorum honestam disciplinam spectant... Per 
Conradum Distell... (Coloniae : Apud Maternum Cholinum, 1575) [Suivi de :] Orationes tres sive conciones habitae in 
conventu synodali dioecesis Redonensis, quae est metropolis ducatus Britanniae minoris, per R.P. Aemarum 
Hennequinaeum,...(Parisiis : ex officina P. L'Huillier, 1578) [Suivi de :] De Coena Domini oratio in qua demonstratur 
veritas corporis Christi in Eucharistia...(Parisiis : excud. D. du Val, 1578)

Cholinus, Maternus 
(1525?-1588). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Hennequin, Aymar 
(1544-1596). Auteur

L'Huillier, Pierre 
(15..-1610). 
Éditeur 
commercial

Herbet, Jean 
(1528-1574?). 
Auteur

Duval, Denis 
(1536-1619). 
Éditeur 
commercial

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Catalogo 
inscriptus ; Texte ms. v. 
1600 sur la bl.

Sérmons sur tous les jours de caresme, distinguez en discours théologiques et moraux. Preschez en langue 
italienne... et mis en françois par F.A. S(iméon)... Tome premier

Ferdinandi, Marcello (Dom ; de Bari 
O.S.B.). Auteur

Siméon, Antoine (1575-
16..). Traduction

Huby, François (15..-
162. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées

Sermons prononcez à Castres. Durant l'Octave du Sainct Sacrement, le 25 may, 1606. Contenans l'exposition du 
Mystere de l'Eucharistie, et autres poincts de Religion. Avec refutation des heresies, et erreurs inserées en la creance 
des Calvinistes, et de leur Ministre Jean Josiond

Colomiez, Veuve de 
Jacques (15..-16.. ; 
imprimeur). Imprimeur

Colomiez, Raymond 
(15..-163.? ; 
imprimeur). 
Imprimeur

Par la Veuve de Jacques Colomiez, et Raym. 
Colomiez

marque au titre gr. s. cuivre, bandeaux, 
lettres ornées

Ex-libris Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Cathalogo 
inscriptus

Gaudion, Jacques (15..-
16.. ; libraire). Libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées

Ex-libris Conventus FF. 
Capucinorum 
Romaricimontis 
Cathalogo inscriptus

Praescriptionum adversus haereticos perpetuarum ex S.S. orthodoxis potissimum patribus tractatus VI, praesentium 
temporum novatoribus oppositi... studio Justi Calvini...

Ex-dono ms. au revers 
de la couv. « Johannis 
Brissonii dono R. P. et 
cognati optimi … Nicolai 
Serrarii doctoris 
theologici societatis 
nostris Jesu m… 
agentis. 15 Julii 1603 » ; 
Ex-libris ms. sur la p. de 
titre « R. D. Joanni 
Brissonio », 
« Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Catalogo 
Inscriptus »
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46568 notice_article In-12°/ 166 Texte imprimé Paris 1621 1 vol. ([1, 1 bl., 6 p.], 354 f.) 15 cm autre_note Reliure en parchemin contenu Ex-libris Conventus ff. Capucinorum Romarici-montis

46569 notice_article In-12°/ 167 Texte imprimé Coloniae In Officina Birckmannica 1583 1 vol. (547 p., index) marque au titre, lettres ornées 16 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46564 notice_article In-12°/ 164/3 Abrégé chronologique de l'histoire de France... Seconde partie, Tome IV Texte imprimé Brusselles Chez Giorgi de Backer 1700 1 vol. (pp. 351-723, table) 16 cm contenu autre_note Reliure en parchemin, tranches jaspées de rouge et de bleu

46565 notice_article In-12°/ 164/4 Abrégé chronologique de l'histoire de France... Troisième partie, Tome V Texte imprimé Brusselles Chez Giorgi de Backer 1700 1 vol. (357 p., table) 16 cm contenu autre_note Reliure en parchemin, tranches jaspées de rouge et de bleu

46566 notice_article In-12°/ 164/5 Abrégé chronologique de l'histoire de France... Troisième partie, Tome VI Texte imprimé Brusselles Chez Giorgi de Backer 1700 1 vol. (453 p., table) 16 cm contenu autre_note Reliure en parchemin, tranches jaspées de rouge et de bleu

46567 notice_article In-12°/ 165 Texte imprimé Gaultier, Jacques (1562-1636). Auteur Lyon Chez Pierre Rigaud 1615 1 vol. (pièces limin., 875 p., table) 15 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46562 notice_article In-12°/ 164/1 Abrégé chronologique de l'histoire de France... Première partie, Tome I Texte imprimé Brusselles Chez Giorgi de Backer 1700 1 vol. ([1, 1 bl., 2], 414 p., table) 16 cm contenu autre_note Reliure en parchemin, tranches jaspées de rouge et de bleu

46563 notice_article In-12°/ 164/2 Abrégé chronologique de l'histoire de France... Première partie, Tome III Texte imprimé Brusselles Chez Giorgi de Backer 1700 1 vol. (352 p., table) 16 cm contenu autre_note Reliure en parchemin, tranches jaspées de rouge et de bleu

46559 notice_article In-12°/ 161 Question historique ; si les provinces de l'ancien royaume de Lorraine doivent estre appelées terres de l'Empire Texte imprimé Paris Chez Mathieu Guillemot 1644 1 vol. (pièces limin., 135 p.) fleuron au titre, lettres ornées 18 cm autre_note Reliure cartonnée bleue

46560 notice_article In-12°/ 162 Les fastes des Rois de la Maison d'Orléans et de celle de Bourbon depuis 1497 jusqu'à 1697 Texte imprimé Du Londel, Jean-Etienne (le P.). Auteur Paris Chez Jean Anisson 1697 18 cm contenu Ex-libris Castella autre_note

46561 notice_article In-12°/ 163 Promptuarium morale super evangelia dominicalia totius anni... Texte imprimé Stapleton, Thomas (1535-1598). Auteur Parisiis Apud Abraham Saugrain 1596 1 vol. (pièces limin., 674 p., index) 18 cm contenu autre_note

46556 notice_article In-12°/ 158 Texte imprimé Clenardus, Nicolaus (1495-1543). Auteur Pictavii Apud Joannem Fleuriau [après 1662] 1 vol. ([1, 1 bl., 6], 278, [2] p.) 18 cm contenu autre_note

46557 notice_article In-12°/ 159 Dictionarium trium linguarum, in usum Studiosae Inventutus... Quinta editio recognita et altera Texte imprimé Vilnae Typis Academicis Societatiis Jesu 1713 1 vbl. ([4], 464p.) 17 cm autre_note

46558 notice_article In-12°/ 160 Texte imprimé Cajot, Jean Joseph (1726-1779). Auteur Metz Chez Joseph Collignon 1760 1 vol. (pièces limin., XII, 318 p., table) 18 cm contenu autre_note Reliure cartonnée bleue, tranches rouges

46554 notice_article In-12°/ 156/3 Texte imprimé Paris chez Claude Prudhomme 1725 1 vol. (492, [28] p.) 18 cm en 3 tomes (tome 3) contenu notes marginales ms. autre_note

46555 notice_article In-12°/ 157 Institutionum linguae Graecae : Liber primus...[-Secundus] Texte imprimé Gretser, Jacob (1562-1625). Auteur Lugduni Apud Petrum Bailly 1649 17 cm contenu autre_note

46550 notice_article In-12°/ 155/6 Texte imprimé Paris chez Guillaume-François De Bure le jeune 1768 1 vol. (685, [1 bl.] p.) 20 cm en 7 tomes (tome 6) autre_note

46551 notice_article In-12°/ 155/7 Texte imprimé Paris chez Guillaume-François De Bure le jeune 1768 1 vol. (687, [1 bl.] p.) 20 cm en 7 tomes (tome 7) autre_note

46552 notice_article In-12°/ 156/1 Texte imprimé Paris chez Claude Prudhomme 1725 1 vol. (([4], 491, [22] p.) 18 cm en 3 tomes (tome 1) contenu Notes marginales ms. autre_note

46553 notice_article In-12°/ 156/2 Texte imprimé Paris chez Claude Prudhomme 1725 1 vol. (472, [23] p.) 18 cm en 3 tomes (tome 2) contenu Notes marginales ms. autre_note

46547 notice_article In-12°/ 155/3 Texte imprimé Paris chez Guillaume-François De Bure le jeune 1765 1 vol. (XVI-734 p.) 20 cm en 7 tomes (tome 3) autre_note

46548 notice_article In-12°/ 155/4 Texte imprimé Paris chez Guillaume-François De Bure le jeune 1765  1 vol. (544 p.) 20 cm en 7 tomes (tome 4) autre_note

46549 notice_article In-12°/ 155/5 Texte imprimé Paris chez Guillaume-François De Bure le jeune 1768 1 vol. (XXIII, [1], 631, [1 bl.] p.) 20 cm en 7 tomes (tome 5) autre_note

46546 notice_article In-12°/ 155/2 Texte imprimé Paris chez Guillaume-François De Bure le jeune 1664 1 vol. (XXVIII-772-[2 bl.] p.) 20 cm en 7 tomes (tome 2) autre_note

46544 notice_article In-12°/ 154 Texte imprimé Besse, Pierre de (1567?-1639). Auteur Pont à Mousson Par Melchior Bernard 1614 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46545 notice_article In-12°/ 155/1 Texte imprimé Paris chez Guillaume-François De Bure le jeune 1763 1 vol. (LXXVI, 603 p.) 20 cm en 7 tomes (tome 1) autre_note

46542 notice_article In-12°/ 152 Texte imprimé Carmes déchaux. Auteur Ebroicis Ex typis Antonii Le Marié 1606 17 cm autre_note Reliure en parchemin

46543 notice_article In-12°/ 153 Texte imprimé Perin, Léonard (1567-1638). Auteur Mussiponti Apud Melchiorem Bernardum 1619 1 vol. (pièces lim., 200 p.) 18 cm autre_note Reliure en parchemin

46541 notice_article In-12°/ 151 Texte imprimé Cumiranus Seraphinus Duaci Ex Typographia Baltazaris Belleri 1623 marque aux titres, lettres ornées 18 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46539 notice_article In-12°/ 149 Texte imprimé Soteaulx, Jean (15..-1567). Auteur Lugduni Apud Guliel. Rouillium 1588 1 vol. (pièces limin., 365 p., index) marque au titre, lettres ornées 17 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46540 notice_article In-12°/ 150 Sacri peripatetici, sive de Sacris Ecclesiae catholicae processionibus, libri duo, auctore R.P. Nicolao Serario... Texte imprimé Serarius, Nicolaus (Le P. ; S.J.). Auteur Coloniae Agrippinae In Bernardi Gualtheri Typographeo 1607 1 vol. (pièces lim., 235 p.) marque au titre, bandeau, lettres ornées 15 cm contenu autre_note Reliure en parchemin

46538 notice_article In-12°/ 148/2 Texte imprimé Busaeus, Joannes (1547-1611). Auteur Lugduni Sumptibus Horatii Cardon 1616 1 vol. (pièces limin., 784 p.) 18 cm autre_note Reliure en parchemin contenu

46536 notice_article In-12°/ 147 Texte imprimé Besse, Pierre de (1567?-1639). Auteur Lyon De l'imprimerie de Simon Rigaud 1626 18 cm contenu autre_note

46537 notice_article In-12°/ 148/1 Texte imprimé Busaeus, Joannes (1547-1611). Auteur Lugduni Sumptibus Horatii Cardon 1616 1 vol. (pièces limin., 784 p.) 18 cm autre_note contenu Ex-libris "Ex bibliotheca Herivallensi 1773"

46535 notice_article In-12°/ 146 Traitté de la simonie, particulièrement les voiles dont on la couvre aujourd'huy Texte imprimé Moreau, Bertrand (1624-1696). Auteur Liège Chez Guillaume Henry Streel 1689 1 vol. (pièces limin., 654 p., table) 19 cm autre_note autre_note

46533 notice_article In-12°/ 144 Summa omnium Conciliorum et Pontificum, collecta per F. Barth. Carranzam... Texte imprimé Carranza, Bartolomè (1503-1576). Auteur Lugduni 1675 1 vol. ([12], 880, [18], 23, [1] p.) 19 cm autre_note

46534 notice_article In-12°/ 145 Doctrina S. Concilii Tridentini et catechismi romani de symbolo apostolorum, de sacramentis et justificatione... Texte imprimé Lugduni Apud Ioannem Baptistam de Ville 1683 1 vol. ([14], 835, [16] p.) 19 cm contenu autre_note

46531 notice_article In-12°/ 142 Texte imprimé Antverpiae Ex officina Christophori Plantini 1580 1 vol. (542, [1, 1 bl.] p.) marque au titre, lettrines 18 cm contenu autre_note

46532 notice_article In-12°/ 143 Texte imprimé Le Masson, Innocent (1628-1703). Auteur Chambery 1699 1 vol. (382, [12] p.) 18 cm autre_note

46530 notice_article In-12°/ 141 Les six livres de la République de Jean Bodin Texte imprimé Bodin, Jean (1530-1596). Auteur Paris chez Jacques Du Puys 1583 1 vol. (pièces limin., marque au titre, bandeau, lettre ornée 17 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

46529 notice_article In-12°/ 140 Essais sur la peinture; par Diderot Texte imprimé Diderot, Denis (1713-1784). Auteur Paris chez Fr. Buisson an IV 1 vol. (IV, 415 p.) 20 cm autre_note

46527 notice_article In-12°/ 139/2 Texte imprimé chez Gueffier,... Dehansi, le jeune 1772 1 vol. (465 p.) 20 cm contenu en 3 tomes (tome 2) autre_note

46528 notice_article In-12°/ 139/3 Texte imprimé chez Gueffier,... Dehansi, le jeune 1772 1 vol. (458 p.) bandeau gr. s. b. 20 cm en 3 tomes (tome 3) contenu autre_note

46526 notice_article In-12°/ 139/1 Texte imprimé chez Gueffier,... Dehansi, le jeune 1772 1 vol. (XVI, 443 p.) bandeau gr. s. b. 20 cm en 3 tomes (tome 1) autre_note contenu

46524 notice_article In-12°/ 138/1 Texte imprimé Paris Chez Jean Moreau 1702 1 vol. ([44], 524, [20] p.) 20 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note

46525 notice_article In-12°/ 138/2 Texte imprimé Paris Chez Jean Moreau 1702 1 vol. ([36], 490, [18] p.) marque au titre 20 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note

46523 notice_article In-12°/ 137 Texte imprimé Érasme (1469-1536). Auteur Lugduni Apud Seb. Gryphium 1544 1 vol. (609 p., index) 18 cm contenu

46521 notice_article In-12°/ 136/1 Texte imprimé Nicolas, Le P. (de Dijon). Auteur A Lyon Chez Léonard Plaignard 1688 1 vol. (pièces limin., 568 p., table) 18 cm autre_note en 2 tomes (tome 1) contenu

46522 notice_article In-12°/ 136/2 Texte imprimé Nicolas, Le P. (de Dijon). Auteur A Lyon Chez Léonard Plaignard 1688 1 vol. ([1, 1 bl., 6], 608 p., table) marque au titre 18 cm en 2 tomes (tome 2) contenu autre_note

46520 notice_article In-12°/ 135/2 Texte imprimé Nicolas, Le P. (de Dijon). Auteur A Lyon Chez Jean-Baptiste De Ville 1692 1 vol. ([1, 1 bl., 6], 565 p., table) marque au titre 19 cm en 2 tomes (tome 2) contenu autre_note

46519 notice_article In-12°/ 135/1 Texte imprimé Nicolas, Le P. (de Dijon). Auteur A Lyon Chez Jean-Baptiste De Ville 1692 1 vol. (pièces limin., 672 p.) 19 cm en 2 tomes (tome 1) contenu autre_note

46518 notice_article In-12°/ 134 Texte imprimé Gropper, Johann (1503-1559). Auteur Parisiis Apud Vivantium Gaulterot 1547 1 vol. ([36] p. 322 f.) lettres ornées gr. s. b. 17 cm autre_note contenu

46517 notice_article In-12°/ 133 Texte imprimé Cyprien (saint ; 02..-0258). Auteur Lugduni Apud Seb.Gryphium 1543-1544 marques aux titres, lettres ornées 18 cm autre_note contenu

XXVI Homelies de Sainct Iean Chrysostome. Traduictes en François, par François Joulet, Escuyer, Sieur de 
Chastillon, et Doyen d'Evreux

Jean Chrysostome (saint ; 0347?-0407). 
Auteur

Joulet de Châtillon, 
François (1550-1627). 
Traduction

L'Angelier, Veuve 
d'Abel (154.?-
1620?). Libraire

Cramoisy, 
Claude (159.-
1680). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

En la boutique de l'Angelier, Chez Claude 
Cramoisy

marque au titre gr. s. c., bandeaux, 
lettres ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Joannis Climaci,... Scala paradisi. Item Sophronii,... Pratum spirituale. Omnia ex graeco ab Ambrosio Camaldulensi,... 
latine facta. Ab mendis vindicata et a... annotationibus opera Michaele Isseltii illustrata

Jean Climaque (saint ; 0579?-0649?). 
Auteur

Sophrone de Jérusalem 
(saint ; 055.?-0639). 
Auteur

Birckmann, Héritiers 
d'Arnold (15..-15..). 
Libraire

Ex-libris « Memoria justi 
cum laudibus De Rilly. 
Vienne 15 octobre 
1599", "Ad usum ff. 
Capucinorum 
Conventus 
Romaricimontis", et sur 
la couv. « Pour 
monsieur Pricquett et 
ses amis »

Mézeray, François Eudes de (1610-
1683). Auteur

De Backer, Georges 
(16..-17.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

ornement au titre, bandeau, lettre orné, 
vignette gr. sur cuivre au portrait de 
Charles VIII

Ex-libris ms. sur la bl. "A 
son altesse Madame la 
princesse Eléonore de 
Salm" ; ms. sur la p. de 
t. "Sti Romarici de Sto 
Monte ordinis Sancti 
Benedicti. Dono Domina 
Renata De Fié 
canonissa 1718"

Mézeray, François Eudes de (1610-
1683). Auteur

De Backer, Georges 
(16..-17.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

ornement au titre, bandeau, lettre orné, 
vignettes gr. sur cuivre au portrait de 
François II

Ex-libris ms. sur la bl. "A 
son altesse Madame la 
princesse Eléonore de 
Salm" ; ms. sur la p. de 
t. "Sti Romarici de Sto 
Monte ordinis Sancti 
Benedicti. Dono Domina 
Renata De Fié 
canonissa 1718

Mézeray, François Eudes de (1610-
1683). Auteur

De Backer, Georges 
(16..-17.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

ornement au titre, bandeau, lettre orné, 
vignette gr. s. cuivre au portrait de Henri 
IV

Ex-libris ms. sur la bl. "A 
son altesse Madame la 
princesse Eléonore de 
Salm" ; ms. sur la p. de 
t. "Sti Romarici de Sto 
Monte ordinis Sancti 
Benedicti. Dono Domina 
Renata De Fié 
canonissa 1718"

L'anatomie du Calvinisme. Où sont... refutez en deux cens Dilemmes les principaux erreurs de l'Eglise Pretendue 
Reformee...

Rigaud, Pierre (15..-
1631). Libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées

Ex-libris Conventus 
Romarici Montis 
Catalogo inscriptus

Mézeray, François Eudes de (1610-
1683). Auteur

De Backer, Georges 
(16..-17.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

ornement au titre, bandeau, lettre orné, 
vignettes gr. sur cuivre représentant des 
portraits de rois

Ex-libris ms. sur la bl. "A 
son altesse Madame la 
princesse Eléonore de 
Salm" ; ms. sur la p. de 
t. "Sti Romarici de Sto 
Monte ordinis Sancti 
Benedicti. Dono Domina 
Renata De Fié 
canonissa 1718"

Mézeray, François Eudes de (1610-
1683). Auteur

De Backer, Georges 
(16..-17.. ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

ornement au titre, bandeau, lettre orné, 
vignette gr. sur cuivre au portrait de 
Philippe VI

Ex-libris ms. sur la bl. "A 
son altesse Madame la 
princesse Eléonore de 
Salm" (biffé) ; ms. sur la 
p. de t. "Sti Romarici de 
Sto Monte ordinis Sancti 
Benedicti. Dono Domina 
Renata De Fié 
canonissa 1718"

Chantereau Le Febvre, Louis (1588-
1658). Auteur

Guillemot, Mathieu (15..-
1652). LibraireAnisson, Jacques 
(1643?-1714). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

1 vol. (pièces limin., [2] f. de dépl., 198 
p.)

fleuron au titre, cul-de-lampe, texte à 
encadrement

Demi-reliure, dos à nerfs orné, plats beiges, tranches jaspées 
de rouge

Saugrain, Abraham 
(1567-1622). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, lettres ornées, bandeau, 
cul-de-lampe

Ex-libris "Antoine 
Triboixe, curé des Loyes 
[Eloyes] 1621" ; ex-libris 
"Pour l'usage des R.R. 
P.P. Capucins de 
Remiremont 1622"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, double filets doré 
encadrant les plate, tranches jaspées de rouge

Grammatica Graeca, cum Observationibus P. Stephani Moquoti è Societate Jesu, A P. Francisco Cruxio ejusdem 
Societatis Sacerdote recognitis... Editio nova et altera...

Fleuriau, Jean I (1618-
1680). Imprimeur

Moquot, Etienne 
(1570-1625?). 
Commentaires

marque au titre, vignette, bandeau gr. s. 
b.

Ex-libris A la 
Bibliotheque du clergé 
de Remiremont

Reliure pleine basane, dos plat, triple filets noirs encadrant 
les plats

Širvydas, Konstantinas (1579-1631). 
Auteur

vignette au titre, bandeau, cul-de-lampe 
gr. s. b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs, triple filets 
noirs encadrant les plats

Les antiquités de Metz, ou Recherches sur l'origine des Médiomatriciens ; Leur premier établissement dans les 
Gaules, leurs moeurs, leur religion

Collignon, Joseph 
(1724?-17..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Ce livre mapartien 
george anibal" ; Notes 
ms. au dos de la 
dernière p. : "41 chemis 
de famme / 22 chemis 
homme / 38 mouchoir / 
43 bonet de famme / 53 
pere de bas / 61 bonet 
coton", "L'on vogue vers 
l'autre vie et par un doux 
zéphyr dort (?) une ame 
et revie"

Mélanges d'histoire et de littérature, par M. de Vigneul-Marville. Quatrième édition, revue, corrigée et augmentée. 
Troisième Volume

Argonne, Bonaventure d' (1640-1704). 
Auteur

Prudhomme, Claude 
(167.-1734?). Libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées, gravés sur bois

description
_materielle

Reliure plein veau jaspés, dos 
à nerfs orné, premier plat 
portant l'ex-libris "Le Marquis 
d'Estampes" doré, tranches 
rouges

Bailly, Pierre (16..-
1699?). Libraire

1 vol. (pièces limin., 195 p., index- 384 
p.)

marque aux titres, bandeaux, lettres 
ornées

"Ex-dono Herival" (ms. 
sur la p. de t.) ; Ex-libris 
ms. sur la bl. en fin de 
vol. "Le present livre 
apartiens amoy Pierre 
Duhaux"

Reliure pleine basane, dos à nerfs, triple filets noirs encadrant 
les plats

Bibliographie instructive ou Traité de la connoissance des livres rares et singuliers... par Guillaume-François De Bure, 
le jeune, libraire de Paris. Histoire, Tome II

Debure, Guillaume-François (1732-1782). 
Auteur. Libraire 

description
_materielle

Reliure pleine basane jaspée, dos à nerfs orné, pièce de 
tomaison noire, tranches rouge

Bibliographie instructive ou Traité de la connoissance des livres rares et singuliers... par Guillaume-François De Bure, 
le jeune, libraire de Paris. Histoire, Tome III. Table générale

Debure, Guillaume-François (1732-1782). 
Auteur. Libraire 

description
_materielle

Reliure pleine basane jaspée, dos à nerfs orné, pièce de 
tomaison noire, tranches rouge

Mélanges d'histoire et de littérature, par M. de Vigneul-Marville. Quatrième édition, revue, corrigée et augmentée. 
Premier Volume

Argonne, Bonaventure d' (1640-1704). 
Auteur

Prudhomme, Claude 
(167.-1734?). Libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées, gravés sur bois

description
_materielle

Reliure plein veau jaspés, dos 
à nerfs orné, premier plat 
portant l'ex-libris "Le Marquis 
d'Estampes" doré, tranches 
rouges

Mélanges d'histoire et de littérature, par M. de Vigneul-Marville. Quatrième édition, revue, corrigée et augmentée. 
Second Volume

Argonne, Bonaventure d' (1640-1704). 
Auteur

Prudhomme, Claude 
(167.-1734?). Libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées, gravés sur bois

description
_materielle

Reliure plein veau jaspés, dos 
à nerfs orné, premier plat 
portant l'ex-libris "Le Marquis 
d'Estampes" doré, tranches 
rouges

Bibliographie instructive ou Traité de la connoissance des livres rares et singuliers... par Guillaume-François De Bure, 
le jeune, libraire de Paris. Belles-Lettres, Tome I

Debure, Guillaume-François (1732-1782). 
Auteur. Libraire 

description
_materielle

Reliure pleine basane jaspée, dos à nerfs orné, pièce de 
tomaison noire, tranches rouge

Bibliographie instructive ou Traité de la connoissance des livres rares et singuliers... par Guillaume-François De Bure, 
le jeune, libraire de Paris. Belles-Lettres, Tome II

Debure, Guillaume-François (1732-1782). 
Auteur. Libraire 

description
_materielle

Reliure pleine basane jaspée, dos à nerfs orné, pièce de 
tomaison noire, tranches rouge

Bibliographie instructive ou Traité de la connoissance des livres rares et singuliers... par Guillaume-François De Bure, 
le jeune, libraire de Paris. Histoire, Tome premier

Debure, Guillaume-François (1732-1782). 
Auteur. Libraire 

description
_materielle

Reliure pleine basane jaspée, dos à nerfs orné, pièce de 
tomaison noire, tranches rouge

Bibliographie instructive ou Traité de la connoissance des livres rares et singuliers... par Guillaume-François De Bure, 
le jeune, libraire de Paris. Volume de la Jurisprudence et Sciences et arts

Debure, Guillaume-François (1732-1782). 
Auteur. Libraire 

description
_materielle

Reliure pleine basane jaspée, dos à nerfs orné, pièce de 
tomaison noire, tranches rouge

Conceptions théologiques sur l'octave du Sainct Sacrement, et principales Festes depuis Paques iusques à la 
Toussaincts. Preschees en divers lieux par Me Pierre de Besse... [Suivi de :] Suite des Conceptions théologiques sur 
les principales Festes depuis la Toussaincts iusques à Pasques...

Bernard, Melchior (15..-
1623?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2 livres en 1 vol. (pièces lim., 616 
p.table- 344 p., table)

Titre à encadrement de scènes 
religieuses gravé par A. Vallée, 
bandeaux, lettres ornées, culs-de-lampe

Ex-libris sur la bl. "Ad 
usum Messire 
Franciscus Hinguenot 
apud Bruyerensis 
Capellanus Anno a 
partu Virgino millessimo 
sexantesimo vigesimo 
quarto [1624] » (biffé),  
« Ad usum ff. 
Capucinorum conventis 
Romaricimontis", au 
verso de la bl. "A l'usage 
et inscrit au catalogue 
du couvent des ff. 
Capucins de 
Remiremont", sur la p. 
de t "Michel 1669" (biffé)

Bibliographie instructive ou Traité de la connoissance des livres rares et singuliers... par Guillaume-François De Bure, 
le jeune, libraire de Paris. Volume de la théologie

Debure, Guillaume-François (1732-1782). 
Auteur. Libraire

description
_materielle

Reliure pleine basane jaspée, dos à nerfs orné, pièce de 
tomaison noire, tranches rouges

Manuale divinorum officiorum. Juxta ritum fratrum et sororum regulam primitivam ordinis Beatæ Mariæ de monte 
Carmeli profitentium, qui excalceati vocantur [Suivi de :] Proprium Santorum, ordinis Beate Marae Virginis de monte 
Carmeli

Le Marié, Antoine (15..-
1635? ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2 livres en 1 vol. (pièces lim., 168 f.- 
pièces lim., 94 p.)

Texte en rouge et noir ; bandeaux, 
lettres ornées

Thrasonica Pauli Ferrii Mentensis calviniani ministri : In Specimine ab eo edito Scholastici Orthodoxi : Dispecta, 
castigataque amicè à Leonoardo Perino...

Bernard, Melchior (15..-
1623?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées

Sacra ars memoriae ad Scripturas divinas in promptu habendas memoriterque ediscendas accomadata per... 
Leandrum de S. Martino... Annexa est Conciliatio locorum Scripturae specie tenus pugnantium olim edita per 
Seraphinum Cumiranum... et nunc per succinctam epitomen ex licata ab eodem Leandro de S. Martino [suivi de :] 
Conciliatio omnium fere locorum totius sacrae scripturae, quae inter se pugnare videntur. A Seraphino Cumirano 
fertrensi minoritanae familiae olim edita. Nunc novissimè per sucuccinctam Epitomen explicata; opera et studio E. D. 
M. Leandri à S. Martino...

Jones , John (en religion le P. Leander of 
St. Martin). Auteur

Bellère, Balthazar 
(1564-1639). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

2 livres en 1 vol. (376 p.- pièces limin., 
508 p.)

Ex-libris "Conventus 
Romarimontis ff. Cap. 
Cat. inscriptus"

Sacrosancti et Oecumenici Concilii Tridentini, sub Paulo III. Julio III. et Pio III. Pont. Max. cebrati, Canones et Decreta. 
Accesserunt duorum eruditis. vivorum D. Joan. Sothealli Theologi, et Horatii Lutii Juriscons. utilissie ad marginem 
annotationes...

Luzi, Orazio (1541-1569). 
Auteur

Pie IV (pape ; 1499-
1565). Auteur

Rouillé, 
Guillaume 
(1518?-1589). 
Libraire

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Conventus 
Romaricamontine 1607"

Wolter, Bernhard (....-
1636). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex-libris "Conventus 
Romaricimontis ff. 
Capucinorum Catalogo 
Inscriptus" ; "A... ... 
chariss' Cognato D. Le 
Briss' ns (?)"

Viridarium Christianarum virtutum, ex sacro sanctae Scripturae Sanctorùmq; Patrum Sententiis, quasi lectissimis 
stirpibus constructum, et in Gratiam concionatorum et Religiosae vitae cultorum editum, a Ioanne Busaeo Societatis 
Iesu Theologo. Editio novissima. Summo studio relecta, et aberroribus vindicata

Cardon, Horace (1566?-
1641). Libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, cul-de-lampe

description
_materielle

Edition similaire à celle 
du In-12°/ 148/1

Ex-dono "Dono Dedie D. 
Franciscus Du Chesne ff. 
Capucinis Romaricimontis. 
1649"

Conceptions theologiques sur l'Octave du Sainct Sacrement, et principales festes depuis Paques iusques à la 
Toussaincts. Preschées en divers lieux. Par Me Pierre de Besse Limosin Docteur en Théologie, et Predicateur 
ordinaire du Roy

Rigaud, Simon (158.?-
1654?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

1 vol.(pièces limin., 445 (i.e. 545 p.), 
table)

titre à encadrement illustré de scènes 
religieuses par C. Le Roy, bandeaux, 
lettres ornées, 

Ex-libris "Ex prioratu 
Herivallensi"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
ex-libris "Heryval" doré, tranches jaspées de rouge. 

Viridarium Christianarum virtutum, ex sacro sanctae Scripturae Sanctorùmq; Patrum Sententiis, quasi lectissimis 
stirpibus constructum, et in Gratiam concionatorum et Religiosae vitae cultorum editum, a Ioanne Busaeo Societatis 
Iesu Theologo. Editio novissima. Summo studio relecta, et aberroribus vindicata

Cardon, Horace (1566?-
1641). Libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, cul-de-lampe

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs, pièce de 
titre rouge, ex-libris 
"Heryval" doré au dos, 
tranches jaspées de 
rouge

Streel, Guillaume Henri 
(16??-16?? ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe historiés

Ex-libris "A la 
Bibliothèque du Clergé 
de Remiremont", 
"Michel"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre en 
veau blond, tranches jaspées de rouge

Et typographia Claudii Langloys, viä Nosocomii, 
sub signo S. Joan, Evang.

fleuron au titre, fleurons, bandeau, 
lettres ornées gr. s. b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Bellarino, Giovanni (1552-1630). Éditeur 
scientifique

Concile de Trente 
(1545/1563). Auteur

Deville, Jean-
Baptiste (1642?-
17..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornés, fleuron

Ex-libris "Inscript au 
catalogue des livres du 
Couvent des Pères 
Capucins de 
Remiremont"

Reliure pleine basane jaspée, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Concionum quae de praecipuis sanctorum festis in Ecclesia habentur, a festo sancti Andreae, usque ad festum B. 
Maria Magdalenae

Louis de Grenade (dominicain ; 1504-
1588). Auteur

Plantin, Christophe 
(1520?-1589). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Ex-libris ms. Sur la bl. 
« Benedictus deus a 
Pater Dominii Coster » ; 
ex-libris ms. Sur la p. de 
t. « Michel curé et 
maistre de l’hospital de 
Remiremont, 1667 »

Reliure plein veau blond, dos à nerfs, filet doré encadrant les 
plats, fleuron doré au centre des plats

Eclaircissemens sur la vie de messire Jean d'Aranthon d'Alex, évêque, et prince de Genève. Avec des nouvelles 
preuves incontestables de la vérité de son zèle contre le Jansénisme et le Quiétisme

Par Jean Gorrin Imprimeur, et Marchand Libraire 
de S.A.R. deça les Monts

petit fleuron au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

Reliure plein veau blond 
jaspé, dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge

Du Puis, Jacques (15..-
1589?). Libraire

Ex-libris ms. au 1er 
contreplat "Guillaume 
Allart le 29 avril 1716" et 
au verso du dernier 
feuillet "Allart le 16 mai 
1722". Ex-libris sur le 2e 
contreplat "Madelin 
Villeneuve"

Buisson, François (1753-
1814). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure plein veau blond 
marbré, dos lisse orné, 
pièce de titre verte, 
tranches coquillées

Les Trois siècles de notre littérature, ou Tableau de l'esprit de nos écrivains, depuis François Ier, jusqu'en 1772 : par 
ordre alphabétique. Tome second

Sabatier de Castres, Antoine (1742-
1817). Auteur

Gueffier, Pierre-François 
(173.-1803?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Dehansy, Honoré-
Clément (1737?-
18..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Amsterdam, et se trouve 
à Paris

Ex-libris imprimé collé 
au premier contreplat 
"Edouard de Maillieu"

description_ma
terielle

Reliure pleine basane marbré, 
dos lisse orné, pièces de titre 
et de tomaison rouges, 
tranches jaspées de bleu

Les Trois siècles de notre littérature, ou Tableau de l'esprit de nos écrivains, depuis François Ier, jusqu'en 1772 : par 
ordre alphabétique. Tome troisième

Sabatier de Castres, Antoine (1742-
1817). Auteur

Gueffier, Pierre-François 
(173.-1803?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Dehansy, Honoré-
Clément (1737?-
18..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Amsterdam, et se trouve 
à Paris

type_specif
ique

Ex-libris imprimé collé au premier contreplat "Edouard de 
Maillieu"

Reliure pleine basane marbré, 
dos lisse orné, pièces de titre 
et de tomaison rouges, 
tranches jaspées de bleu

Les Trois siècles de notre littérature, ou Tableau de l'esprit de nos écrivains, depuis François Ier, jusqu'en 1772 : par 
ordre alphabétique. Tome premier

Sabatier de Castres, Antoine (1742-
1817). Auteur

Gueffier, Pierre-François 
(173.-1803?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Dehansy, Honoré-
Clément (1737?-
18..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Amsterdam, et se trouve 
à Paris

description
_materielle

Reliure pleine basane marbré, dos lisse orné, pièces de titre 
et de tomaison rouges, tranches jaspées de bleu

Ex-libris imprimé collé au 
premier contreplat "Edouard 
de Maillieu"

Les Lettres de S. Bernard, traduites en françois sur l'édition nouvelle des Peres Benedictins de la Congregation de S. 
Maur : avec des notes sur les points d'histoire, de chronologie, et autres qui peuvent avoir besoin d'éclaircissement. 
Tome Premier

Bernard de Clairvaux (saint ; 1091-1153). 
Auteur

Le Roy, Alexandre (16..-
17..). Éditeur scientifique. 
Traduction

Marie-Adélaïde de 
Savoie (duchesse de 
Bourgogne ; 1685-
1712). Dédicataire

Moreau, Jean 
(1661-1709). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Marque au titre, lettres ornées, 
bandeaux et culs-de-lampe gravés sur 
bois, un bandeau gravé sur cuivre

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Les Lettres de S. Bernard, traduites en françois sur l'édition nouvelle des Peres Benedictins de la Congregation de S. 
Maur : avec des notes sur les points d'histoire, de chronologie, et autres qui peuvent avoir besoin d'éclaircissement. 
Tome Second

Bernard de Clairvaux (saint ; 1091-1153). 
Auteur

Le Roy, Alexandre (16..-
17..). Éditeur scientifique. 
Traduction

Marie-Adélaïde de 
Savoie (duchesse de 
Bourgogne ; 1685-
1712). Dédicataire

Moreau, Jean 
(1661-1709). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Apophtegmatum opus cum primis frugiserum, vigilanter ab ipso recognitum autore, è Graeco codice correctis aliquot 
locis, in quibus interpres Diogenis Laërtii se sellerat

Gryphe, Sébastien 
(1493?-1556). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

marques au titre et au verso de la 
dernière page de l'index

Ex-libris "Ad Usum ff. 
Capucinorum conventus 
Romaricimontis"; ex-
libris "Sebastiam 
Magneti" ; ex-libris 
"Guillelmui"

type_specifiqu
e

Reliure en peau retournée, dos à nerfs, plats à encadrement 
de deux triples filets estampés, tranches rouges

Sermons préchez pendant l'Avent, par le R. P. Nicolas de Dijon, Ex-Provincial des Capucins de la Province de Lyon. 
Seconde édition reveuë et corrigée. Tome premier

Plaignard, Léonard 
(1648?-17..). Libraire

marque au titre, bandeau, lettres ornées 
gr. s. b.

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de marron

description_ma
terielle

Ex-dono "Donné aux capucins 
de Remiremont par Mre 
Jacques Michel curé de 
Remiremont. Ecrit au 
catalogue"

Sermons préchez pendant l'Avent, par le R. P. Nicolas de Dijon, Ex-Provincial des Capucins de la Province de Lyon. 
Seconde édition reveuë et corrigée. Tome second

Plaignard, Léonard 
(1648?-17..). Libraire

description
_materielle

Ex-dono "Donné aux capucins de Remiremont par Mre 
Jacques Michel curé de Remiremont. Ecrit au catalogue"

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Sermons sur tous les Evangiles du Carême. Prêchez par le R. P. Nicolas de Dijon, Provincial des Capucins de la 
Province de Lyon. Tome second

Deville, Jean-Baptiste 
(1642?-17..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Ex-dono "Donné aux pères capucins de Remiremont par les 
libéralités de Mre Jacques Michel curé de Remiremont. Inscrit 
au catalogue"

Reliure pleine basane blonde, 
dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Sermons sur tous les Evangiles du Carême. Prêchez par le R. P. Nicolas de Dijon, Provincial des Capucins de la 
Province de Lyon. Tome premier

Deville, Jean-Baptiste 
(1642?-17..). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

marque au titre, bandeau armoriée et 
lettre historiée gr. s. c., lettres ornées gr. 
s. b.

description
_materielle

Ex-dono "Donné aux pères capucins de Remiremont par les 
libéralités de Mre Jacques Michel curé de Remiremont. Inscrit 
au catalogue"

Reliure pleine basane blonde, 
dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Enchiridion Christianae institutionis in Concilio Provinciali Coloniensi editum, opus omnibus verè pietatis cultoribus 
longè utilissimum...

Gaultherot, Vivant (15..?-
1552). Libraire-juré

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné 
d'étoiles dorés, fleurons 
au centre et aux coins 
des plats

Ex-dono "Donné aux ff. Capucins de Remiremont, par Mons? 
du Chesnes 1649"

D[ivi] Caecilii Cypriani episcopi Carthaginiensis et martyris opera (1544) [Suivi de :] Alter tomus operum D. Caecill 
Cypriani. Quorum catalogum versa pagella reperies (1543)

Gryphe, Sébastien 
(1493?-1556). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

1 vol. ([32], 395, 12, [1 bl.] p.- 422, [6] 
p.)

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs, tranches 
rouges

Ex-dono "D. Franciscus Du Chesne dono dedit ff. capucinis 
Romaricimontis 1649"
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identifiant type_c Cote Titre Auteur 0 Auteur 1 Auteur 2 Auteur 3 Auteur 4 Auteur 5 Auteur 6 Auteur 7 Auteur 8 Auteur 9 Nom de l’éditeur, producteur et ou distributeur Autres caractéristiques matérielles Dimensions Note 0 Type de note 1 Note 1 Type de note 2 Note 2 Type de note 3 Note 3

Indication 
générale du type 
de ressource

Mention 
d'édition

Lieu de publication, 
production et ou 
distribution

Lieu 
d’impressio
n, de 
fabrication 
ou de 
gravure

Nom de 
l’imprimeur, 
fabricant ou 
graveur

Date de 
publication, 
production et 
ou 
distribution

Date 
d’impression, 
de fabrication 
ou de gravure

Type de présentation matérielle et 
nombre d’unités matérielles

Type de 
note 0

46515 notice_article In-12°/ 131 Texte imprimé A Paris chez Nicolas Du Fossé 1608 1 vol. ([1, 1 bl.,30], 813, [97, 2 bl.] p.) 19 cm autre_note

46516 notice_article In-12°/ 132 Texte imprimé Cabassut, Jean (1604-1685). Auteur Lugduni sumptibus Laurentii Arnaud, et Petri Borde 1670 1 vol. ([1, 1 bl, 22], 720, [60, 4 bl.] p.) 18 cm contenu autre_note

46513 notice_article In-12°/ 129 Promptuarium morale super Evangelia dominicalia totius anni... Texte imprimé Stapleton, Thomas (1535-1598). Auteur Parisiis Apud Abrahamum Saugrain 1606 1 vol. ([1, 1bl, 14], 576, [16] p.) 17 cm contenu autre_note

46514 notice_article In-12°/ 130 Texte imprimé A Paris chez Nicolas Du Fossé 1608 1 vol. ([1, 1 bl.,30], 813, [97, 2 bl.] p.) 18 cm autre_note

46511 notice_article In-12°/ 128/6 Summa theologiae ad usum scholae accomodata. Tomus sextus, qui tractatum complectitur de Peccatis Texte imprimé L'Herminier, Nicolas. Auteur Parisiis Apud Florentinum Delaulne 1709 1 vol. ([1, 1bl., 8], 725, [3]p.) 20 cm en 7 tomes (tome 6) autre_note

46512 notice_article In-12°/ 128/7 Texte imprimé L'Herminier, Nicolas. Auteur Parisiis Apud Florentinum Delaulne 1711 1 vol. ([1, 1bl., 8], 628, [2]p.) 20 cm en 7 tomes (tome 7) autre_note

46509 notice_article In-12°/ 128/4 Texte imprimé L'Herminier, Nicolas. Auteur Parisiis Apud Florentinumb Delaulne 1709 1 vol. (XIV, [1, 1bl., 6], 605, [2] p.) 20 cm en 7 tomes (tome 4) autre_note

46510 notice_article In-12°/ 128/5 Texte imprimé L'Herminier, Nicolas. Auteur Parisiis Apud Florentinumb Delaulne 1709 1 vol. ([1, 1bl., 6], 418, [4], 294 p.) 20 cm

46508 notice_article In-12°/ 128/3 Texte imprimé L'Herminier, Nicolas. Auteur Parisiis Apud Florentinumb Delaulne 1709 1 vol. ([1, 1bl., 6], 568, [1, 1bl] p.) 20 cm en 7 tomes (tome 3) autre_note

46506 notice_article In-12°/ 128/1 Texte imprimé L'Herminier, Nicolas. Auteur Parisiis Apud Florentinum Delaulne 1709 1 vol. ([1, 1bl., 4], 678, [10] p.) marque au titre 20 cm en 7 tomes (tome 1) autre_note

46507 notice_article In-12°/ 128/2 Texte imprimé L'Herminier, Nicolas. Auteur Parisiis Apud Florentinumb Delaulne 1709 1 vol. ([1, 1bl., 1, 1bl], 627 p.) 20 cm en 7 tomes (tome 2) autre_note

46504 notice_article In-12°/ 126 Texte imprimé Antonio de Molina (1550?-1612). Auteur A Lyon Chez Antoine Julleron 1671 1 vol. (pièces limin., 736 p., table) lettres ornées gr. s. b. 18 cm contenu autre_note

46505 notice_article In-12°/ 127 Texte imprimé A Paris Chez Thomas et Louis Sevestre 1603 1 vol. (pièces limin., 549 f., table) 18 cm autre_note

46501 notice_article In-12°/ 124 Texte imprimé Dassier, Lazare (16..-16.. ; père). Auteur Lyon Chez Jean Certe 1686 1 vol. (pièces limin., 402 p., table) 19 cm autre_note autre_note

46502 notice_article In-12°/ 125/1 Sermons pour tous les dimanches de l'année, par un père de la Compagnie de Jésus. Tome premier Texte imprimé Dalier, Odet (1607-1681). Auteur A Lyon Chez Pierre Valfray 1687 1 vol. ([1, 1 bl., 8], 663, [1] p.) ornement au titre 19 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note contenu

46503 notice_article In-12°/ 125/2 Sermons pour tous les dimanches de l'année, par un père de la Compagnie de Jésus. Tome second Texte imprimé Dalier, Odet (1607-1681). Auteur A Lyon Chez Pierre Valfray 1687 1 vol. ([1, 1 bl., 4], 608 p.) 19 cm en 2 tomes (tome 1) contenu autre_note

46500 notice_article In-12°/ 123 Texte imprimé Toledo, Francisco de (1532-1596). Auteur Lugduni Apud Horatium Cardon 1601 1 vol. (pièces limin., 942 p., index) 18 cm contenu autre_note

46497 notice_article In-12°/ 120 Texte imprimé Capilla, Andrés (1530-1610). Auteur A Lyon chez Pierre Rigaud 1618 18 cm contenu autre_note

46498 notice_article In-12°/ 121 Texte imprimé Toledo, Francisco de (1532-1596). Auteur Lugduni Sumptib. Anissoniorum et Joan. Posuel 1691 1 vol. ([14], 1059 p., index) fleuron au titre, bandeaux, lettres ornées 19 cm contenu autre_note

46499 notice_article In-12°/ 122 Texte imprimé Molina, Antonio de (1550?-1612). Auteur Paris Nicolas Buon [après 1621] 1 vol. (pièces limin., 950 p., table) bandeaux, lettres ornées 18 cm contenu titre La page de titre manque autre_note

44193 notice_article In-12°/ 119/2 Texte imprimé Caussin, Nicolas (1583-1651). Auteur A Lyon Chez Estienne Baritel 1674 1 vol. (pièces limin., 742 p., table) 18 cm en 5 tomes (tome 2) contenu autre_note

44194 notice_article In-12°/ 119/3 Texte imprimé Caussin, Nicolas (1583-1651). Auteur A Lyon Chez Antoine Laurens 1674 1 vol. (pièces limin., 534 p., table) 18 cm en 5 tomes (tome 3) contenu autre_note

44195 notice_article In-12°/ 119/4 Texte imprimé Caussin, Nicolas (1583-1651). Auteur A Lyon Chez Antoine Laurens 1674 1 vol. (pièces lim., 632 p., table) 18 cm en 5 tomes (tome 4) contenu autre_note

44196 notice_article In-12°/ 119/5 Texte imprimé Caussin, Nicolas (1583-1651). Auteur A Lyon Chez Antoine Laurens 1674 1 vol. ([10], 695 p.) 18 cm en 5 tomes (tome 5) contenu autre_note

44190 notice_article In-12°/ 117/3 Breviarium monasticum juxta regulam, S. Patris Benedicti ad usum congregationis SS. Vitoni et Hydulphi. Pars aestiva Texte imprimé Nanceii Apud Haener 1777 1 vol. (pièces limin., 598, CXLIV p.) 17 cm autre_note

44191 notice_article In-12°/ 118 Texte imprimé Soto, Pedro de (1494?.-1563). Auteur Lugduni Apud Petrum Landry 1587 18 cm contenu autre_note contenu

44192 notice_article In-12°/ 119/1 Texte imprimé Caussin, Nicolas (1583-1651). Auteur A Lyon Chez Antoine Laurens 1674 1 vol. (pièces limin., 668 p., table) 18 cm en 5 tomes (tome 1) contenu autre_note

44186 notice_article In-12°/ 115/2 Breviarum monasticum juxta regulam S. Benedicti Et mentem Pauli V. Pontificis maximi Texte imprimé Nanceii 1759 18 cm autre_note

44187 notice_article In-12°/ 116 Breviarum monasticum juxta regulam S. Benedicti Et mentem Pauli V. Pontificis maximi Texte imprimé Nanceii 1759 18 cm autre_note

44188 notice_article In-12°/ 117/1 Breviarium monasticum juxta regulam, S. Patris Benedicti ad usum congregationis SS. Vitoni et Hydulphi. Pars verna Texte imprimé Nanceii Apud Haener 1777 1 vol. (pièces limin., 640, CXXXVIII p.) 17 cm autre_note contenu Ex-libris ms. sur la bl. "Mediani Monasterii Choro appositum"

44189 notice_article In-12°/ 117/2 Texte imprimé Nanceii Apud Haener 1777 1 vol. (pièces limin., 535, CXLIV p.) 17 cm contenu autre_note

44185 notice_article In-12°/ 115/1 Breviarum monasticum juxta regulam S. Benedicti Et mentem Pauli V. Pontificis maximi Texte imprimé Nanceii 1759 18 cm autre_note Double des In-8°/ 110, In-8°/ 115/2 et In-8°/ 116

44181 notice_article In-12°/ 111 Phædri Augusti Liberti fabularum æsopiarum libri quinque, ad optimas quasque editiones emendati Texte imprimé Phèdre (0015? av. J.-C.-0054) . Auteur Parisiis apud Coustelier 1742 1 vol. ([1] f. de pl. en front., 20], 132 p.) 15 cm autre_note

44182 notice_article In-12°/ 112 Texte imprimé Marsollier, Jacques (1647-1724). Auteur A Paris Chez François Babuty 1717 1 vol. (439 p.) ornement au titre gr. s. b. 18 cm contenu autre_note Reliure pleine basane, dos à nerfs orné

44183 notice_article In-12°/ 113 Texte imprimé Le Clerc, Alix (1576-1622). Auteur Chez Henri Haener 1773 17 cm autre_note contenu Ex-libris Bibliothèque de la Retraite de Rennes contenu

44184 notice_article In-12°/ 114 Sermons du père Bourdaloüe, de la Compagnie de Jésus. Pour les dimanches. Tome second. Seconde édition Texte imprimé Bourdaloue, Louis (1632-1704). Auteur A Lyon Chez Anisson et Posuel 1724 1 vol. (390 p., table) 16 cm autre_note contenu Ex-dono "Donné par S. Coster à l'hopital de Remiremont"

44178 notice_article In-12°/ 108 Sermons sur les Mystères de la Vierge, preschez par M. Jacques Biroat,... Troisième édition Texte imprimé Biroat, Jacques (....-1666?). Auteur A Paris Chez Edme Couterot 1679 1 vol. [1, 1 bl., 12], 393, [1] p.) 19 cm contenu autre_note

44179 notice_article In-12°/ 109 Texte imprimé Biroat, Jacques (....-1666?). Auteur A Paris Chez Edme Couterot 1666 1 vol. ([1, 1 bl., 14], 671, [1] p.) 19 cm contenu autre_note

44180 notice_article In-12°/ 110 Breviarum monasticum juxta regulam S. Benedicti Et mentem Pauli V. Pontificis maximi Texte imprimé Nanceii 1759 18 cm autre_note Double des In-8°/ 115/1, In-8°/ 115/2 et In-8°/ 116

44174 notice_article In-12°/ 105 Texxte imprimé Bretagne, Claude de (Dom). Auteur A Paris Chez Pierre de Bats 1703 1 vol. (pièces limin., 477 p.) 20 cm contenu autre_note

44175 notice_article In-12°/ 106/1 Sermons pour tous les jours de caresme, preschez par M. Jaques Biroat... Tome premier Texte imprimé Biroat, Jacques (....-1666?). Auteur A Paris Chez Edme Couterot 1668 1 vol. ([1, 1bl., 12], 632 p.) 19 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note contenu

44176 notice_article In-12°/ 106/2 Sermons pour tous les jours de caresme, preschez par M. Jaques Biroat... Tome second Texte imprimé Biroat, Jacques (....-1666?). Auteur A Paris Chez Edme Couterot 1668 1 vol. ([1, 1 bl., 6], 824 p.) 19 cm en 2 tomes (tome 2) autre_note contenu

44177 notice_article In-12°/ 107 Texte imprimé Biroat, Jacques (....-1666?). Auteur A Paris Chez Edme Couterot 1676 1 vol. ([1, 1 bl., 20], 455 p.) 19 cm contenu autre_note

44171 notice_article In-12°/ 103 Texte imprimé A Paris Chez Guillaume Saugrain 1708 1 vol. (pièces lim., 355 p., 13 p.) 19 cm autre_note

44172 notice_article In-12°/ 104/1 Texte imprimé Embricae Apud Joannem Arnoldi et socios 1685 1 vol. ([94], 484, [39, 1 bl.] p.) 19 cm en 2 tomes (tome 1) autre_note contenu

44173 notice_article In-12°/ 104/2 Texte imprimé Embricae Apud Joannem Arnoldi et socios 1684 1 vol. (349, [1 bl.], 82, [37-3 bl.] p.) 19 cm en 2 tomes (tome 2) contenu Ex-libris Dom Martin autre_note

44168 notice_article In-12°/ 100/3 Les loix civiles dans leur ordre naturel. Tome III. Seconde édition, revûë et corrigée Texte imprimé Domat, Jean (1625-1696). Auteur A Paris 1695 1 vol. (pièces lim., table, 848 p.) 20 cm contenu en 3 tomes (tome 3) autre_note

44169 notice_article In-12°/ 101 Texte imprimé A Besançon De l'Imprimerie de J.-M. Couché 1779 1 vol. (IX, 140 p.) culs-de-lampe historiés gr. s. b. 20 cm autre_note

44170 notice_article In-12°/ 102 Traité de l'oraison divisé en sept livres. Seconde édition revuë et corrigée Texte imprimé Nicole, Pierre (1625-1695). Auteur A Paris Chez Hélie Josset 1685 1 vol. (23, (9], 525, [3] p.) 19 cm autre_note

44165 notice_article In-12°/ 99 L'Evangile de la grâce ; avent, composé et presché en plusieurs Cathedrales du Royaume Texte imprimé Dassier, Lazare (16..-16.. ; père). Auteur A Paris Chez Edme Couterot 1678 1 vol. (pièces lim., 776 p.) 19 cm

44166 notice_article In-12°/ 100/1 Les loix civiles dans leur ordre naturel. Tome I. Seconde édition, revûë et corrigée Texte imprimé Domat, Jean (1625-1696). Auteur A Paris 1695 1 vol. (pièces lim., 127, 572 p.) 20 cm contenu autre_note description_materielle en 3 tomes (tome 1)

44167 notice_article In-12°/ 100/2 Les loix civiles dans leur ordre naturel. Tome II. Seconde édition, revûë et corrigée Texte imprimé Domat, Jean (1625-1696). Auteur A Paris 1695 1 vol. (pièces limin., 632 p.) 20 cm en 3 tomes (tome 2) contenu autre_note

Vingt discours sur le XII chapitre de l'Apocalypse de St. Jean, ou il est traité des principales marques de l'Eglise, afin 
de recognoitre quelle est la vraye, et par ce moyen se ranger a la verité, et finir tous debats touchant la religion. Dedie 
a monseigneur de Sillery chancellier de France. Composez P. R. P. F. Jacques Suares de S.e Marie observantin 
portug. Doct. en theolog. Conf.er et predicateur du Roy

Suarez de Sainte-Marie, Jacques (1552-
1614). Auteur

Sillery, Nicolas Brulart 
(1544-1624 ; marquis 
de). Dédicataire

Du Fossé, Nicolas 
(1569-1645). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Gaultier, 
Léonard (1561?-
1641?). Gravure

titre-frontispice et portrait du dédicataire 
Nicolas Brulart de Sillery en pleine page 
gravés sur cuivre par L. Gaultier, en 
1608 ; bandeaux, lettres ornées, culs-
de-lampe gr. sur bois

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs portant l'ex-
libris HERYVAL 
estampé à l'or, tranches 
jaspées de rouge

Notitia conciliorum sanctae ecclesiae, in qua elucidantur exactissimè tum sacri canones, tum veteres, novique 
ecclesiae ritus, tum praecipuae partes ecclesiasticae historiae. Authore Joanne Cabassutio, aquisextiensi presbytero 
congregationis oratorii domini Jesu. Editio altera, ab authore diligenter recognita, et aucta

Grimaldi, Jérôme (1597-
1685). Dédicataire

Borde, Pierre 
(1645?-1711). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Arnaud, Laurent 
(1602-1694). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

fleuron au titre, lettres ornées, 
bandeaux, culs-de-lampe gr. s. b.

Ex-lbris Prioratus Sti 
Romarici de Sto Monte 
ord. Sti Bened.

A la fin de l'ouvrage, collé sur la blanche se trouve un papier 
imprimé de 12 x 8 cm, mentionnant "Ledit livre ce vend, chez 
Antoine Alibert, marchand libraire vis-à-vis le palais à 
Besançon ; l'on y trouvent aussi tous les livres curieux et 
nouveaux à un juste prix". Antoine Alibert était un imprimeur-
libraire actif à Besançon entre 1695? et 1719.

Saugrain, Abraham 
(1567-1622). Libraire

Ex-libris "Antoine 
Triboixe, curé des Loyes 
[Eloyes]" ; ex-libris "Pour 
l'usage des R.R. P.P. 
Capucins de 
Remiremont

Reluire plein veau blond, dos à nerfs orné, double filets doré 
encadrant les plats, tranches jaspées de rouge

Vingt discours sur le XII chapitre de l'Apocalypse de St. Jean, ou il est traité des principales marques de l'Eglise, afin 
de recognoitre quelle est la vraye, et par ce moyen se ranger a la verité, et finir tous debats touchant la religion. Dedie 
a monseigneur de Sillery chancellier de France. Composez P. R. P. F. Jacques Suares de S.e Marie observantin 
portug. Doct. en theolog. Conf.er et predicateur du Roy

Suarez de Sainte-Marie, Jacques (1552-
1614). Auteur

Sillery, Nicolas Brulart 
(1544-1624 ; marquis 
de). Dédicataire

Du Fossé, Nicolas 
(1569-1645). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Gaultier, 
Léonard (1561?-
1641?). Gravure

titre gravé sur cuivre, signé "L. Gaultier 
sculp. 1608" ; portrait du dédicataire 
gravé sur cuivre par L. Gaultier ; 
bandeaux, lettres ornées, culs-de-lampe 
gr. sur b. 

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs portant le 
nom "Heryval" doré (ex-
libris), tranches jaspées 
de rouge

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). Libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. s. b.

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Summa theologiae ad usum scholae accomodata. Tomus septimus tres complectitur tractatus, I. De fide. II De spe. III. 
De charitate

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). Libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. s. b.

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Summa theologiae ad usum scholae accomodata. Tomus quartus duos complectitur tractatus, I. De gracia Dei. II. De 
justificatione et merito... Editio secunda...

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). Libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. s. b.

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Summa theologiae ad usum scholae accomodata. Tomus quintus, qui duos complectitur tractatus, I. De actibus 
humani. II. De legibus... Editio secunda...

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). Libraire

Summa theologiae ad usum scholae accomodata. Tomus tertius, qui complectitur tractatum de Incarnatione Verbi 
divini... Editio secunda...

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). Libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. s. b.

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Summa theologiae ad usum scholae accomodata. Tomus primus, complectens tractatum de attributis divinis... Editio 
secunda...

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). Libraire

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Summa theologiae ad usum scholae accomodata. Tomus secundus, qui duos complectitur tractatus, I. De SS. 
Trinitate. II. De Angelis. Quibus accessit brevis introduction ad scripturam sacram... Editio secunda...

Delaulne, Florentin 
(1664?-1722?). Libraire

marque au titre, bandeau, lettre ornée 
gr. s. b.

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

L'instruction des prestres, qui contient une très-importante doctrine, pour connoistre l'excellence du Saint Sacerdoce, 
avec le moyen de s'en acquitter dignement ; tirée des pères et docteurs de l'Eglise. Par A. Molina, chartreux de 
Miraflores. Traduite de l'Espagnol par M. René Gaultier, A. G. Nouvellement reveuë, augmentée... par M. A. Angelier 
prestre

Gaultier, René (1560 ?-
1638). Traduction

Angelier, A. Editeur 
scientifique

Julliéron, 
Antoine (1620-
1701). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Ex-libris Monasterii Sti 
Romarici de Sto Monte 
ordinis Sti Benedicti 
Congregationia 
sanctorum Vitoni et 
Hydulphi

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Prédications sur les Evangiles du Temps, depuis le premier dimanche de la Pentecoste, jusques au premier des 
Advents...

Louis de Grenade (dominicain ; 1504-
1588). Auteur

Colin, Nicolas (1535?-
1508 ; chanoine). 
Traduction

Sevestre, Thomas 
(1550-1606). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Sevestre, Louis 
(158.?-1634). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

ornement au titre, bandeaux, lettres 
ornées habités de personnages

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs, mention 
d'appartenance dorée à 
l'entre-nerfs "Heryval" 
(ex-libris)

L'Evangile de la grâce, ou Avent de diverses présences de Dieu, propres à régler la vie du chrêtien. Composé et 
préché en plusieurs cathédrales du royaume, par le R. P. Lazare Dassier, religieux de l'ordre de FF. prêcheurs de 
couvent de l'Annonciation de Paris

Certe, Jean (1643?-
1716). Libraire

fleuron au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe gr. s. b.

Ex-libris et ex-dono ms. 
sur la bl. "A l'usage du 
Sieur Zacharie de 
Vesoul capitaine : 
destiné pour le couvent 
de Remiremont", biffé 
sur la p. de titre 
"Guilelmi Rosset 
canonicus Sancti 
Gengulphi"

Reliure pleine basane mouchetée, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Valfray, Pierre (1648-
1729). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Reliure pleine basane mouchetée, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Ex-libris A l'usage des FF. 
Capucins du couvent de 
Remiremont

Valfray, Pierre (1648-
1729). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

ornement au titre, bandeau, lettre ornée, 
cul-de-lampe gr. s. b.

description
_materielle

Ex-libris A l'usage des FF. Capucins du couvent de 
Remiremont

Reliure pleine basane 
mouchetée, dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de rouge

Fr. Toleti é Societate Jesu S.R.E. Presb. Cardin. Instructio Sacerdotum Summam casuum Conscientiae breviter 
complectens. Cum Tractatu de septem peccatis mortalibus. Tertia editio...

Cardon, Horace (1566?-
1641). Libraire

titre et texte à encadrement, titre en 
rouge et noir, fleuron au titre, bandeaux, 
lettres ornées, culs-de-lampe

Ex-libris Can. Herivall. 
1757

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Les Méditations dévotes sur les évangiles de toutes les dimanches et festes de l'année. Ensemble sur les évangiles 
de chacun jour de Caresme, faites en espagnol par V. P. Dom André Capiglia, Chartreux. Mises en françois par R. G. 
A. Dernière édition

Rigaud, Pierre (15..-
1631). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

3 parties en 1 vol. (272-[14]-232-[10]-
348 p.)

titre gravé, cul-de-lampe, bandeaux, 
lettres ornées

Ex-libris "Ex bibliotheca 
Herivallensi 1773"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
ex-libris estampé "Heryval" doré sur le dos, tranches jaspées 
de rouge

Francisci Toleti e  Societ. Jesu, S.R.E. Presbyteri Cardinalis Instruction Sacerdotum locupletissima. Octo libris divisa... 
Operâ R. P. Richardi Gibboni...

Anisson, Jean (1642?-
1721). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Anisson, Jacques 
(1643?-1714). 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Posuel, Jean 
(1644?-1725?). 
Libraire

Ex-libris imprimé collé 
au premier contreplat 
"Ce livre appartient au 
Sieur Brehaviller de 
Remiremont, Prêtre, 
Vicaire audit Lieu. 1757"

Reliure plein veau moucheté, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge

Les exercices spirituels de l'excellence profit, nécessité et utilité de l'oraison faits par F. Antoine Molina, chartreux de 
Miraflores, et traduit de l'espagnol en françois par M. René Gautier conseiller d'Estat

Gaultier, René (1560 ?-
1638). Traduction

Buon, Nicolas (15..-
1628). Libraire

Ex-libris Canoniae 
Herivallensi 1773

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs, pièce de titre rouge, ex-
libris "Heryval" estampé à l'or 
sur le dos

La cour sainte, du R. Père Nicolas Caussin, de la Compagnie de Jésus. Tome II. Le prelat.- Le cavalier.- L'homme 
d'estat.- La dame. Reveu, et exactement corrigé...

Baritel, Étienne (16..-
1688). Libraire

Vignette gravée au titre, bandeaux, 
lettres ornées

description
_materielle

Ex-libris Bibliotheca Monasterii Sancti Romarici de Sancto 
Monte Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Sanctorum 
Vitoni et Hydulphi 1678

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

La cour sainte, du R. Père Nicolas Caussin, de la Compagnie de Jésus. Tome III. Les maximes. Reveu, et 
exactement corrigé...

Laurens, Antoine (16..-
169.? ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Vignette gravée au titre, bandeaux, 
lettres ornées, cul-de-lampe

description
_materielle

Ex-libris Bibliotheca Monasterii Sancti Romarici de Sancto 
Monte Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Sanctorum 
Vitoni et Hydulphi 1678

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

La cour sainte, du R. Père Nicolas Caussin, de la Compagnie de Jésus. Tome IV. L'empire de la raison sur les 
passions. Reveu, et exactement corrigé...

Laurens, Antoine (16..-
169.? ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Vignette gravée au titre, bandeaux, 
lettres ornées

description
_materielle

Ex-libris Bibliotheca Monasterii Sancti Romarici de Sancto 
Monte Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Sanctorum 
Vitoni et Hydulphi 1678

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

La cour sainte, contenant les vies et éloges des personnes illustres, qui ont esté ajoustées et insérées dans l'ordre 
nouveau de la dernière édition. Tome V. Selon l'ordre ancien

Laurens, Antoine (16..-
169.? ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Vignette gravée au titre, bandeaux, 
lettres ornées

description
_materielle

Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Sanctorum Vitoni et 
Hydulphi 1678

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

Haener, Jean-Jacques (1710?-1794). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

marque au titre, lettre ornée, bandeaux 
gr. s. b. par Mansion

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, pièce de 
titre rouge, triple filets 
doré encadrant les plats, 
tranches dorées

Lectiones de institutione sacerdotum...Auctore R. P. F. Petro de Soto... Item Appendix Francisci Agricolae S. 
Scripturae locos praecipuos de Sacerdotum institutione, et officio complectens...(S. Bonaventurae De Modo se 
praeparandi ad missam, Epistola)

Bonaventure (saint ; 
1221?-1274). Auteur

Bauer, Franz 
(1550?-1620). 
Auteur

Landry, Pierre 
(15..-161.? ; 
imprimeur-
libraire). Éditeur 
commercial

2 parties en 1 vol. ([16], 391, [15, 2 bl] 
f.; 119, [7] p.)

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées

Ex-libris multiples : "Ex 
prior. Herivall. 1773" ; 
"Soit rendu le présent 
livre à Monseigneur 
Remy demeurant à Miey 
(?) [biffé]" ; "Jean Thiery 
1694"

Reliure pleine basane, dos à nerfs, pièce de titre rouge, ex-
libris estampé à l'or sur le dos "Heryval", tranches jaspées de 
rouge

Contient : Bonaventura 
(Saint). De Modo se 
praeparandi ad missam, 
epistola . - Agricola (Franz 
Bauer), dit Franciscus. 
Appendix

La cour sainte, ou Institution chrétienne des grands. Avec des exemples de ceux qui dans les cours ont fleury en 
sainteté... Tome premier. Reveu... avec une notable addition pag. 412

Laurens, Antoine (16..-
169.? ; imprimeur-
libraire). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Vignette gravée au titre, bandeaux, 
lettres ornées

description
_materielle

Ex-libris Bibliotheca Monasterii Sancti Romarici de Sancto 
Monte Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Sanctorum 
Vitoni et Hydulphi

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné

Antoine, Pierre (1693-1777). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Thomas, Henry (17..-
17.. ; imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Thomas, Pierre. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex Typis Petri Anthoine... : Henrici et Petri 
Thomas, patris et filii...

1 vol. ([1] f. de pl. en front., pièces lim., 
XXII, 490, CLXXVI p.)

Gravure sur cuivre, en frontispice, 
représentant Saint-Benoît en prière, par 
l'artiste Nancéien Collin, datée 1759  ; 
Ornement au titre "PAX", bandeau, lettre 
ornée gr. s. b.

Reliure plein veau 
moucheté, double filets 
doré encadrant les plats, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
dorées

description_ma
terielle

Double des In-8°/ 110, In-8°/ 115/1 et In-8°/ 116. Cet 
exemplaire contient en plus, comme le In-8°/ 116, une 
gravure en frontispice.

Antoine, Pierre (1693-1777). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Thomas, Henry (17..-
17.. ; imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Thomas, Pierre. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex Typis Petri Anthoine... : Henrici et Petri 
Thomas, patris et filii...

1 vol. (pièces lim., XXII, 490, CLXXVI 
p.)

Gravure sur cuivre, en frontispice, 
représentant Saint-Benoît en prière, par 
l'artiste Nancéien Collin, datée 1759  ; 
Ornement au titre "PAX", bandeau, lettre 
ornée gr. s. b.

description
_materielle

Double des In-8°/ 110, 
In-8°/ 115/1 et In-8°/ 
115/2. Cet exemplaire 
contient en plus, comme 
le In-8°/ 115/2, une 
gravure en frontispice.

Reliure plein veau moucheté, double filets doré encadrant les 
plats, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, tranches dorées

Haener, Jean-Jacques (1710?-1794). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

marque au titre, lettre ornée, bandeau 
gr. s. b. par Mansion

Reliure plein veau, dos 
à nerfs orné, pièce de 
titre marron clair

Breviarium monasticum juxta regulam, S. Patris Benedicti ad usum congregationis SS. Vitoni et Hydulphi. Pars 
autumnalis

Haener, Jean-Jacques (1710?-1794). 
Imprimeur / Imprimeur-libraire

marque au titre, lettre ornée, cul-de-
lampe, bandeaux gr. s. b. par

Ex-libris ms. sur la bl. 
"Mediani Monasterii Ad 
usum Chori"

Reliure plein veau, dos à nerfs orné, pièce de titre marron 
clair

Antoine, Pierre (1693-1777). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Thomas, Henry (17..-
17.. ; imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Thomas, Pierre. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex Typis Petri Anthoine... : Henrici et Petri 
Thomas, patris et filii...

1 vol. (pièces lim., XXII, 490, CLXXVI 
p.)

ornement au titre "PAX", bandeau, lettre 
ornée gr. s. b.

Reliure plein veau 
moucheté, double filets 
doré encadrant les plats, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
dorées

description_ma
terielle

Avianus, Flavius (03..-
04..). Auteur

Publilius Syrus 
(0090?-0040? av. J.-
C.). Auteur

Scheffer, 
Johannes 
Gerhard (1621-
1679). Auteur

Le Mascrier, 
Jean-Baptiste 
(1697-1760). 
Éditeur 
scientifique

Carpentier, 
Pierre (1697-
1767). Éditeur 
scientifique

Coustelier, 
Antoine-
Urbain 
(1714-1763). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Quillau, 
Gabriel-
François (16..?-
1752). 
Imprimeur / 
Imprimeur-
libraire

Coypel, 
Charles-
Antoine 
(1694-1752). 
Illustrations / 
Graphisme

Fessard, 
Étienne (1714-
1777?). 
Illustrations / 
Graphisme

Frontispice gravé sur cuivre par Etienne 
Fessard d'après Coypel. Bandeau gravé 
sur cuivre par Etienne Fessard d'après 
Jean-Baptiste-Marie Pierre en tête des 
livres I à V des Fables de Phèdre. 
Marque aux titres

Reliure plein veau 
marbré, dos à nerfs 
orné, tranches 
coquillées

La vie de la vénérable mère de Chantal, fondatrice, prémiére religieuse, et prémiére supérieure de l'ordre de la 
Visitation de Sainte Marie... Tome second

Babuty, Francois (1683-
1768). Libraire

Ex-dono ms. sur la bl. 
"Ce livre et a lhopital Ste 
Beatrix de Remiremont 
donné par madame des 
armoisse dame 
chanoinesse et 
aumonier de linsigne 
chapitre de Remiremont 
1743"

La vie de la vénérable mère Alix Leclerc, co-institutrice de l'ordre de la Congrégation de Notre-Dame, par un Carme 
Déchaussé de la Province de Lorraine

Nicole, Claude-François 
(1700?-1783?). 
Illustrateur / Gravure

Haener, Jean-
Jacques (1710?-
1794). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

A Liège, et se vend à 
Nancy

1 vol. ([1] f. de pl. en front., VII, [4], 272 
p.)

Portrait d'Alix Le Clerc gravé sur cuivre 
par Nicole, à Nancy en 1773 ; bandeau, 
lettre orné, cul-de-lampe gr. s. b.

Reliure plein chagrin, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre verte, tranches 
rouges

Contient des textes de la Mère 
Alix Le Clerc

Posuel, Jean (1644?-
1725?). Libraire

Anisson (frères). 
Libraire

ornement au titre à la fleur de lys, 
bandeaux, lettre orné, culs-de-lampe gr. 
s. b.

Reliure pleine basane 
brune, dos à nerfs, 
tranches jaspées de 
rouge

Couterot, Edme (16..-
1687). Libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe 

Plusieurs ex-libris : "A 
Vannesson chanoine" 
(biffé), "Ex-libris Dominii 
Bernard 95" (biffé), 
"Vicaire(?) Jacobi 
Vannesson" (biffé), "Sti 
Romarici de Sto Monte 
ordinis Sti Benedicti", 
"Sancti Romarici de Sto 
Monte 1765"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

La condamnation du monde par le Mystère de l'Incarnation du Fils de Dieu ; preschee durant l'Advent dans l'église de 
S. Germain l'Auxerrois, l'année 1660. Par M. Jacques Biroat... Troisiesme édition

Couterot, Edme (16..-
1687). Libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe 

Ex-libris "A la 
bibliothèque du Clergé 
de Remiremont"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Antoine, Pierre (1693-1777). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Thomas, Henry (17..-
17.. ; imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Thomas, Pierre. 
Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Ex Typis Petri Anthoine... : Henrici et Petri 
Thomas, patris et filii...

1 vol. (pièces lim., XXII, 490, CLXXVI 
p.)

ornement au titre "PAX", bandeau, lettre 
ornée gr. s. b.

Reliure plein veau 
moucheté, double filets 
doré encadrant les plats, 
dos à nerfs orné, pièce 
de titre rouge, tranches 
dorées

description_ma
terielle

Méditations sur les principaux devoirs de la vie religieuse, marqués dans les paroles de la profession des religieux. 
Avec des lectures spirituelles tirées de l'Ecriture et des saints Pères. Pour une retraite de dix jours. Par un religieux de 
la congrégation de S. Maur. Troisième édition, revûë, corrigée et augmentée

Bats, Pierre de (1669?-
1730?). Libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

Ex-libris Prioratus S. 
Romarici de Sto Monte 
ordinis S. Benedicti 
1709

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge

Couterot, Edme (16..-
1687). Éditeur 
scientifique

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe

description
_materielle

Reliure pleine basane mouchetée, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge et de marron

Ex-libris ff. Capucinorum 
Conventus Romariricimontis 
Cathalogo Inscriptus

Couterot, Edme (16..-
1687). Éditeur 
scientifique

marque au titre, lettres ornées, culs-de-
lampe

description
_materielle

Reliure pleine basane mouchetée, dos à nerfs orné, tranches 
jaspées de rouge et de marron

Ex-libris ff. Capucinorum 
Conventus Romariricimontis 
Cathalogo Inscriptus

La vie de Jésus-Christ dans le St Sacrement de l'autel ; dreschée durant l'Octave du Saint Sacrement, dans l'église 
de Saint André des Arcs l'année 1657... Cinquième édition

Couterot, Edme (16..-
1687). Libraire

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées, culs-de-lampe

Ex-dono "Sti Romarici, 
de Sto Monte ordinis S. 
Benedicti Dono, Domina 
de Fié. 1718"

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marron

Recueil des édits, déclarations et arrests, rendus en faveur des curez, vicaires perpetuels, vicaires amovibles, 
chanoines et autres bénéficiers... Nouvelle édition augmentée

bandeau, lettre ornée, culs-de-lampe gr. 
s. b.

description
_materielle

Titre sur deux pages en 
vis-à-vis

Reliure plein veau moucheté, dos à nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de rouge

Amor poenitens, sive De divini amoris ad poenitentiam necessitate et Recto clavium usu, libri duo, Cum Appendice in 
quâ circa quorundam theologorum doctrinam de remissione peccatorum nonnullae difficultates proponuntur : et 
demonstratur vera Sententia S. Thomae Aquinatis de Sacramento pœnitentiae, auctore Joanne Episcopo Castoriensi. 
Secunda editio auctior

Van Neercassel, Joannes (1626-1686). 
Auteur

Johann Arnold et 
compagnie. Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

fleuron au titre, bandeau, lettres ornées, 
culs-de-lampe gr. s. b. 

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, pièce de titre rouge, 
tranches jaspées de rouge

Ex-libris Sancti Romarici de 
Sancto Monte ord. S. 
benedicti Congregationis SS. 
Vitoni et Hydulphi

Amor penitens, sive de recto clavium usu liber secundus, cum appendice in quâ circa quorudam Theologorum 
Doctrinam de remissione peccatorum nonnullae difficultates proponuntur : et demonstratur vera sententia S. Thomae 
Aquinatis de Sacramento Poenitentiae. Auctore Joanne episcopo Castoriensi. Secunda editio

Van Neercassel, Joannes (1626-1686). 
Auteur

Johann Arnold et 
compagnie. Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

description
_materielle

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, pièce de titre 
rouge, tranches jaspées de 
rougeCoignard, Veuve de 

Jean-Baptiste (16..-170. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Coignard, Jean-
Baptiste (1667?-
1735). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

La Veuve de Jean Baptiste Coignard,... et Jean 
Baptiste Coignard Fils,...

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

Ex-libris "Monasterii Sti 
Romarici de Sancto 
monte 1749", et un 
autre ex-libris biffé "A 
Nicolas François 
Boissonel, 1699"

description_ma
terielle

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron

Quelle est l'origine des droits de main-morte dans les provinces qui ont composé le premier royaume de Bourgogne ? 
Dissertation qui a remporté le prix au jugement de l'Académie des sciences, belles-lettres et arts de Besançon, le 24 
août 1778

Grappin, Pierre-Philippe (1738-1833). 
Auteur

Couché, Jean-Mathieu 
(1708?-1782?). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Reliure plein veau 
marbré, dos lisse orné, 
pièce de titre verte, 
tranches rouges

Josset, Élie (1636?-
1711?). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs ornés, 
tranches jaspées de 
rouge

Couterot, Edme (16..-
1687). Libraire

marque au titre Ego sum pastor bonus, 
bandeaux, lettres ornées gr.

description
_materielle

Reliure pleine basane, 
dos à nerfs orné, 
tranches jaspées de 
rouge et de vert

Coignard, Veuve de 
Jean-Baptiste (16..-170. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Coignard, Jean-
Baptiste (1667?-
1735). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

La Veuve de Jean Baptiste Coignard,... et Jean 
Baptiste Coignard Fils,...

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

Ex-libris Monasterii Sti 
Romarici de Sancto 
monte 1749. Ex-dono M. 
Floriot

Reliure pleine basane, dos à nerfs orné, tranches jaspées de 
rouge et de marronCoignard, Veuve de 

Jean-Baptiste (16..-170. ; 
imprimeur-libraire). 
Imprimeur / Imprimeur-
libraire

Coignard, Jean-
Baptiste (1667?-
1735). Imprimeur / 
Imprimeur-libraire

La Veuve de Jean Baptiste Coignard,... et Jean 
Baptiste Coignard Fils,...

marque au titre, bandeaux, lettres 
ornées gr. s. b.

description
_materielle

Ex-libris Monasterii Sti Romarici de Sancto monte 1749 ; et 
un autre ex-libris biffé illisible

Reliure pleine basane, dos à 
nerfs orné, tranches jaspées 
de rouge et de marron
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